
Haushaltsplan 2016/2017 
Seite

1 Haushaltssatzung des Landkreises Prignitz 
für die Haushaltsjahre 2016/2017

1

2 Vorbericht 4
2.1 Haushaltsbemerkungen 5
2.1.1 Personalkosten und Stellenentwicklung 17
2.1.2 Kreisumlage 18
2.2 Darstellung der Entwicklung des Ergebnishaushaltes 19
2.3.1 Darstellung der Entwicklung des Finanzhaushaltes 20
2.3.2 Realer Finanzmittelfehlbedarf 21
2.4 Darstellung der Entwicklung der Steuereinnahmen und Finanzzuweisungen 22
2.5 Darstellung der Entwicklung der Bürgschaften und sonstiger Haftungsverpflichtungen 23
2.6 Darstellung der Entwicklung der Sonderposten und der Auflösung der Sonderposten 24
2.7 Darstellung der Entwicklung der Verbindlichkeiten 25
2.8 Darstellung der Entwicklung der Aufwendungen für freiwillige Aufgaben 26

3 Gesamtergebnishaushalt 27
3.1 Erläuterungen wesentlicher Positionen des Ergebnishaushaltes 28

4 Gesamtfinanzhaushalt 33
4.1 Erläuterungen wesentlicher Positionen des Finanzhaushaltes 35

5 Teilhaushalte 40
5.1 Übersicht der Produktgruppen 41
5.2 Teilhaushalte je Produktbereich 43

● Teilergebnishaushalt
● Teilfinanzhaushalt A - Zahlungsübersicht

5.3 Teilhaushalte je Produktgruppe
● Produktgruppenbeschreibung
● Teilergebnishaushalt
● Teilfinanzhaushalt A - Zahlungsübersicht
● Teilfinanzhaushalt B - Planung einzelner Investitionsmaßnahmen
○ Erläuterungen (z.B. Zuschuss an die Eigenbetriebe Immobilienverwaltung

Prignitz - Einzelmaßnahmen je Produktgruppe und Kreisstraßenmeisterei Prignitz)



6 Anlagen 467
6.1 Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen zu Beginn und zum Ende des 

Jahres im Finanzplanungszeitraum
468

6.2 Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rückstellungen zu Beginn und zum Ende 
des Jahres im Finanzplanungszeitraum

470

6.3 Übersicht über Erträge und Aufwendungen aus allgemeinen Umlagen und 
Sozialtransferleistungen

472

6.4 Stellenplan 473
6.5 Übersicht Beteiligungsverhältnisse 477
6.5.1 Wirtschaftspläne der Sondervermögen, für die Sonderrechnungen geführt werden 478
6.5.2 Wirtschaftspläne der Unternehmen und Einrichtungen mit eigener Rechtspersönlichkeit,

an denen der Landkreis mit mehr als 50 % beteiligt ist 
565

6.6 Übersicht der gebildeten Budgets mit den dazugehörigen Produktgruppen 599
6.7 Deckungsvermerke 602
6.8 Verpflichtungsermächtigungen 606

7 Erläuterungen 607
7.1 Erläuterungen des Zuschusses an den Immobilienverwaltungsbetrieb Prignitz

Gesamtdarstellung nach Produktgruppen

7.1.1 Zuschuss für Objektbezogenen Instandsetzungsaufwand 608
7.1.2 Zuschuss für Aktivierungspflichtige Maßnahmen 609
7.1.3 Zuschuss für Bewirtschaftung, Personal- und Sachkosten 610



Der Haushaltsplan wird für 2016 2017

1. im Ergebnishaushalt mit dem Gesamtbetrag der

ordentlichen Erträge (inklusive Finanzerträge) auf 186.833.100 205.718.000
ordentlichen Aufwendungen (inklusive Finanzaufwendungen) auf 184.240.600 205.447.600
Ergebnis aus ordentlichem Ergebnishaushalt 2.592.500 270.400

außerordentlichen Erträge auf 0 0
außerordentlichen Aufwendungen auf 0 0
Ergebnis aus außerordentlichem Ergebnishaushalt 0 0

2. im Finanzhaushalt mit dem Gesamtbetrag der

Einzahlungen auf 195.839.200 217.547.900
Auszahlungen auf 202.612.100 222.230.200
Finanzhaushaltsergebnis gesamt -6.772.900 -4.682.300

festgesetzt.

Von den Einzahlungen und Auszahlungen des Finanzhaushaltes
entfallen auf

Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit 183.199.700 202.368.800
Auszahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit 184.501.300 205.551.500
Finanzhaushaltsergebnis aus lfd. Verwaltungstätigkeit -1.301.600 -3.182.700

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 6.639.500 5.909.500
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 14.200.300 11.922.100
Finanzhaushaltsergebnis aus Investitionstätigkeit -7.560.800 -6.012.600

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit 6.000.000 9.269.600
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 3.910.500 4.756.600
Finanzhaushaltsergebnis aus Finanzierungstätigkeit 2.089.500 4.513.000

Der Gesamtbetrag der Kredite, deren Aufnahme zur Finanzierung von 
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen erforderlich ist, 
wird wie folgt festgesetzt: 6.000.000 6.000.000

Die Kreditaufnahme ist zweckgebunden für Baumaßnahmen zur Unterbringung von Asylbewerbern in
eigenen Objekten der Kreisverwaltung, die vorab zur Einzelentscheidung dem Kreistag vorzulegen sind.

§ 2

Haushaltssatzung des Landkreises Prignitz
für die Haushaltsjahre 2016/2017
Aufgrund des § 67 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg wird nach Beschluss des
Kreistages vom 10.12.2015 folgende Haushaltssatzung erlassen:

§ 1

1



Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen zur Leistung von Investitionsauszahlungen
und Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen in künftigen Haushaltsjahren wird auf
6.000.000 Euro für 2017 festgesetzt.

Der Umlagesatz wird für alle kreisangehörigen Städte und Gemeinden auf 48,00 v.H. der 
Umlagegrundlage festgesetzt.

1.

2. Die Wertgrenze für die insgesamt erforderlichen Auszahlungen, ab der Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen im Finanzhaushalt einzeln darzustellen sind, wird wie
folgt festgelegt:

Die Baumaßnahmen des Kreises werden organisatorisch über die Eigenbetriebe 
Kreisstraßenmeisterei und Immobilienverwaltung abgewickelt. 
Die Finanzierung erfolgt über den Haushalt des Landkreises. 
Die einzelnen Investitionsmaßnahmen sind in der Anlage zum Teilfinanzplan B. je 
Produktgruppe einzeln dargestellt und erläutert. Diese werden als Investitionsmaßnahmen
oberhalb der festgesetzten Wertgrenze festgelegt. 

Die Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen und von geringwertigen 
Wirtschaftsgütern werden als Investitionsmaßnahme unterhalb der festgesetzten 
Wertgrenze festgelegt. 
Die einzelnen Investitionsmaßnahmen sind im Teilfinanzplan B. je Produktgruppe
in einer Summe dargestellt und im Teilfinanzplan A. erläutert. 

3. Die Wertgrenzen, ab der überplanmäßige und außerplanmäßige Aufwendungen und 
Auszahlungen der vorherigen Zustimmung des Kreistages bedürfen, werden

bei pflichtigen Aufgaben

- je Deckungsring auf 300.000 €
- für Sachkonten außerhalb eines Deckungsrings auf 200.000 €
- für Investitionen, wenn der Eigenanteil größer als 200.000 € ist,

bei freiwilligen Aufgaben

- auf 50.000 € je Sachkonto außerhalb eines Deckungsrings bzw. je Deckungsring

festgesetzt.

Bedeutung angesehen werden, wird auf 100.000 Euro festgesetzt. Ausgenommen sind 
Veräußerungen, die laut Kontenplan dem außerordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind.

§ 3

§ 5

§ 4

Die Wertgrenze, ab der außerordentliche Erträge und Aufwendungen als von wesentlicher

2



3



2. Vorbericht

4



2.1 Haushaltsbemerkungen

Der gesetzliche (materielle) Haushaltsausgleich kann planmäßig nicht mehr in allen Haus-
haltsjahren erreicht werden. Der gesetzliche Haushaltsausgleich ist gemäß dem Runderlass 
1/2013 des Ministeriums des Innern des Landes Brandenburg erreicht, wenn der Gesamtbe-
trag der ordentlichen Erträge die Höhe des Gesamtbetrages der ordentlichen Aufwendungen 
erreicht oder übersteigt und eventuelle Fehlbeträge aus Vorjahren abgebaut sind. 

Gemäß § 63 Abs. 4 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) sind der 
Haushaltsplan und die Jahresrechnung im ordentlichen Ergebnis in jedem Jahr unter Berück-
sichtigung von Fehlbeträgen des ordentlichen Ergebnisses aus Vorjahren auszugleichen. Ist 
dies nicht möglich, so ist ein Haushaltssicherungskonzept aufzustellen.

Der Landkreis Prignitz erreicht in der aktuellen Haushaltsplanung im ordentlichen Ergeb-
nis den Haushaltsausgleich nur noch bis 2017. In den Jahren 2018-2020 wird voraus-
sichtlich wieder ein Defizit entstehen, aber das kumulative ordentliche Ergebnis bleibt wei-
terhin im positiven Bereich, das heißt, dass die Ersatzdeckungsmittel noch zur 
Defizitabdeckung reichen. Daher ist der Landkreis nicht verpflichtet, ein Haushaltssiche-
rungskonzept zu erstellen.

Kumulative Entwicklung des ordentlichen Ergebnisses ausgehend vom Jahresabschluss 2008 
in T€:

Ergebnishaushalt ordentliche
Erträge

ordentliche
Aufwendungen

ordentliches
Jahresergebnis kumulativ

JAB 2008 120.404,5 119.514,6 889,9 889,9

JAB 2009 129.179,8 130.847,9 -1.668,1 -778,2

JAB 2010 124.712,5 127.922,0 -3.209,5 -3.987,7

JAB 2011 127.194,0 127.593,5 - 399,5 -4.387,2

JAB 2012 133.023,0 131.006,7 2.016,3 -2.370,9

JAB 2013 136.003,9 129.917,7 6.086,2 3.715,3

JAB 2014 139.861,6 133.314,5 6.547,1 10.262,4

Plan 2015 140.033,1 139.607,0 426,1 10.688,5

Plan 2016 186.833,1 184.240,6 2.592,5 13.281,0

Plan 2017 205.718,0 205.447,6 270,4 13.551,4

FP 2018 200.614,7 201.892,5 -1.277,8 12.273,6

FP 2019 197.256,9 200.075,0 -2.818,1 9.455,5

FP 2020 193.542,0 197.074,5 -3.532,5 5.923,0

5



Der Landkreis befindet sich nicht mehr in der extrem angespannten Haushaltssituation und 
kann daher auf die Anfertigung eines freiwilligen Haushaltssicherungskonzeptes verzichten. 

Aber der Landkreis ist weiterhin in einer angespannten Haushaltssituation, bei der die dau-
ernde Leistungsfähigkeit nicht gegeben ist. Aus diesem Grund wird auch weiterhin die Auf-
gabenkritik mit dem Ziel durchgeführt, die Aufgaben in jeder Hinsicht effektiver zu gestalten.

Da das außerordentliche Ergebnis in jedem Jahresabschluss durch die Grundstücks- und 
Gebäudegeschäfte defizitär war, hat sich bis 2014 ein Fehlbetragsvortrag im außerordentli-
chen Ergebnis kumulativ von 10.553,9 Mio. € entwickelt, wodurch das Gesamtergebnis belas-
tet wurde. 

Das kumulative Gesamtergebnis stellt sich aufgrund des außerordentlichen Ergebnisses ab
2015-2018 positiv dar, denn bis 2013 kann im kumulativen Gesamtergebnisplan kein Haus-
haltsausgleich erreicht werden. Da die außerordentlichen Ergebnisse nicht realistisch planbar 
sind, wird sich das Gesamtergebnis im Finanzplanungszeitraum um das außerordentliche 
Ergebnis, welches jährlich erzielt wird, verändern.

Die kumulative Entwicklung des Gesamtergebnisses zeigt folgende Entwicklung in T€:

Ergebnishaushalt ordentliches
Ergebnis

außerordentliches
Ergebnis

Gesamt- 
Ergebnis kumulativ

JAB 2008 889,9 -1.180,8 -290,9 -290,9

JAB 2009 -1.668,1 -2.675,4 -4.343,5 -4.634,4

JAB 2010 -3.209,5 -528,4 -3.737,9 -8.372,3

JAB 2011 - 399,5 -372,4 -771,9 -9.144,2

JAB 2012 2.016,3 -2.107,7 -91,4 -9.235,6

JAB 2013 6.086,2 -469,6 5.616,6 -3.619,0

JAB 2014 6.547,1 -3.219,6 3.327,5 -291,5

Plan 2015 426,1 0,0 426,1 1134,6

Plan 2016 2.592,5 0,0 2.592,5 2.727,1

Plan 2017 270,4 0,0 270,4 2.997,5

FP 2018 -1.277,8 0,0 -1.277,8 1.719,7

FP 2019 -2.818,1 0,0 -2.818,1 -1.098,4

FP 2020 -3.532,5 0,0 -3.532,5 -4.630,9

Der Finanzhaushalt weist im aktuellen Haushaltsplan ein steigendes Defizit aus, weshalb die 
dauernde Leistungsfähigkeit des Landkreises nicht erreicht wird. Die dauernde Leistungsfä-
higkeit liegt vor, wenn der materielle Haushaltsausgleich dauerhaft erreicht wird, im Finanz-

6



plan die Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit die Höhe der Auszahlungen aus 
laufender Verwaltungstätigkeit erreichen und die Zahlungsüberschüsse aus laufender Verwal-
tungstätigkeit im Finanzplan zur ordentlichen Tilgung der Kredite ausreichen. 

Finanzhaushalt Ergebnis der
Finanzplanung

Kassenbestand am 
Jahresende

Kassenkreditbestand 
am Jahresende

JAB 2008 -3.835,4 16.122,1

JAB 2009 -794,9 23.300,8

JAB 2010 6.758,3 32.000,0

JAB 2011 1.889,9 33.000,0

JAB 2012 2.624,6 16.000,0

JAB 2013 585,1 16.000,0

JAB 2014 369,6 12.000,0

Plan 2015 -27.594,1 14.900,0

Plan 2016 -22.928,4 13.200,0

Plan 2017 -27.610,7 20.900,0

FP 2018 -33.376,0 29.400,0

FP 2019 -38.623,5 35.800,0

FP 2020 -45.087,2 45.600,0

Gegenüberstellung der Planung 2014/2015 mit der Planung 2016/2017:

Gesamtüberschuss/Gesamtfehlbetrag Ergebnishaushalt             -Angaben in T€-

Haushalts-
jahr 2016 2017 2018 2019 2020

2016 – 
2018
����

Plan
2014/2015 1.778,4 - 121,5 - 601,2 - - 

Plan
2016/2017 2.592,5 270,4 -1.277,8 -2.818,1 -3.532,5

+ / - +814,1 +391,9 -676,6 - - +529,4

7



Es wird ersichtlich, dass sich der Ergebnishaushalt im Zeitraum 2016 - 2017 etwas positiver
entwickeln wird als in der Planung 2014/2015. Dies konnte erreicht werden durch eine er-
neute detailscharfe Anpassung der Planzahlen an aktuelle Gegebenheiten und Entwicklungen
sowie der dauerhaften Aufgabenkritik bzw. Optimierung der Aufgabenerfüllung.

Die positive Entwicklung der Konjunktur hat dazu beigetragen, dass die steigenden Steuer-
einnahmen des Landes Brandenburg sich in den Steuerschätzungen widerspiegeln und somit 
auch positive Entwicklungen für den Landkreis Prignitz zu erwarten sind. So steigen sowohl 
die Erträge aus den Allgemeinen Schlüsselzuweisungen als auch aus den Zuweisungen für 
die Wahrnehmung übertragener Aufgaben. Trotz prognostizierter sinkender Einwohnerzahlen 
wird mit keiner gravierenden Reduzierung des Schullastenausgleichs gerechnet.

Diese positive Entwicklung veranlasste auch, ein Kreisausgleichsbudget im Rahmen der frei-
willigen Aufgaben des Kreises, ins Leben zu rufen. Über die erste Mittelverteilung für das 
Haushaltsjahr 2015 hat der Finanzausschuss bereits entschieden. Im vorliegenden Haushalt 
sind für die Jahre 2016 und 2017 weitere Mittel für das Kreisausgleichsbudget in Höhe von 
jährlich ca. 900 000 € veranschlagt.

Die Sonderbedarfsbundesergänzungszuweisung (SoBEZ) für Investitionen werden bis 2019 
von Jahr zu Jahr geringer und dann nicht mehr gezahlt werden. Ersatzlösungen liegen noch 
nicht vor. Dies wirkt sich entsprechend negativ auf den Ergebnis- und Finanzhaushalt des 
Landkreises aus. 
Bereits seit dem Jahresabschluss 2013 und in allen folgenden Jahren werden diese investiven 
Mittel nicht mehr für Instandhaltung/Instandsetzung (Ergebnishaushalt) sondern nur noch 
für Investitionen (Finanzhaushalt) veranschlagt.

Für Investitionen stehen dem Landkreis zusätzlich Zuweisungen in Höhe von 3,5 Mio. € aus 
dem Kommunalinvestitionsgesetz zur Verfügung.  

Nach diesem Gesetz erhalten  finanziell schwache Kommunen Mittel für Investitionen vorran-
gig im energetischen als auch im Lärmschutzbereich.

Als Landkreis müssen 10% Eigenanteil beigesteuert werden.

Der Landkreis Prignitz wird Mittel in Höhe von 3,5 Mio. € erhalten und damit stehen Maß-
nahmen in Höhe von über 4 Mio. € zur Umsetzung, wie:

� Dach- und Fenstersanierungen an Schulen

Bei der derzeitigen Entwicklung der Flüchtlings- und Asylbewerberfallzahlen hat sich der 
Landkreis darauf eingestellt, dass zur Unterbringung Investitionen an eigenen Objekten in 
Größenordnungen durchgeführt werden müssen. Dazu wird eine Kreditaufnahme für die 
Jahre 2016 und 2017 von jeweils 6 Mio. € veranschlagt, ohne dass schon eine konkrete 
Maßnahme geplant ist. Über die notwendigen Einzelmaßnahmen hat der Kreistag gesondert 
zu entscheiden.

Das Klageverfahren des Landkreises Prignitz gegen das Land Brandenburg wegen Erstattung 
von Aufwendungen und Widmung der Ortsumfahrung Falkenhagen als Bundesstraße B 103 
konnte noch mit einem Vergleich in 2015 abgeschlossen werden.
Der Landkreis erhält 1,39 Mio. €, welche sofort als Sondertilgung von Krediten verwendet 
wird.  

  

8



Damit erhöhen sich die Investitionskredite voraussichtlich wie folgt:

31.12.2014 2014 10.645.759,57 €
31.12.2015 2015 9.423.554,95 €
31.12.2016 2016 11.609.990,29 €
31.12.2017 2017 16.123.078,88 €
31.12.2018 2018 14.619.062,40 €
31.12.2019 2019 13.232.645,92 €
31.12.2020 2020 11.919.813,88 €

 
 

jeweils zum 31.12. des Jahres

Bei der Flüchtlingsproblematik ist derzeit mit keiner Entspannung zu rechnen. 2015 ist die 
Unterbringung der Flüchtlinge in Wohnungen noch gesichert. Ab 2016 werden zusätzlich 
andere Möglichkeiten der Unterbringung, wie Gemeinschaftsunterkünfte, in Erwägung gezo-
gen, so dass in der Planung zwischen 2016 und 2020 mit erheblichen Aufwandserhöhungen
für unseren Landkreis gerechnet wird, welche nicht mehr über die vss. Erstattungen gedeckt 
werden können. 
Damit muss der Landkreis erhebliche Mittel selbst einsetzen.  
Dies ist auch eine der Ursachen, weshalb das Defizit in dem Ergebnishaushalt als auch im 
Finanzhaushalt wieder im Finanzplanungszeitraum zunimmt und damit auch der Kassenkre-
ditbedarf wieder auf eine schwindelerregende Höhe von 45 Mio. € steigen wird.

Die Wohngeldeinsparungen, die vom Land an die Landkreise weitergegeben werden, steigen 
jährlich. So erhielt der Landkreis in 2008 675,4 T€. Diese Erstattung stieg bis zum Jahr 2014
auf 1.471,2 T€. Es wird zukünftig mit weiteren Steigerungen gerechnet, weshalb sich der 
Planansatz bis 2020 auf 3.079,4 T€ erhöht.

9



Im Bereich „Eingliederungshilfen für behinderte Menschen“ ist weiterhin mit steigenden Kos-
ten durch mehr Hilfebedürftige und damit verbundenen steigenden Erstattungen zu rechnen, 
wenngleich auch für diese Hilfeform vom Land in 2016 86 % (2014: 87,6 %) übernommen 
werden. Die Kostensteigerung ergibt sich zu einem Großteil aus der steigenden Anzahl an 
Personen, die in der Werkstatt für behinderte Menschen beschäftigt werden. Diese Maßnah-
me zeigt sich in der Regel für die Betroffenen als alternativlos und damit zwingend erforder-
lich. 

Der Bund beteiligt sich zweckgebunden an den Leistungen für Unterkunft und Heizung nach 
§ 22 (1) SGB II. Der maßgebliche Anteil der Beteiligung an den Leistungen gem. § 46 SGB II 
verringert sich ab dem Jahr 2018 um ca. 7 %.
Diese Aufgabe wurde dem Landkreis ohne die notwendige Kostenerstattung übertragen. Der 
Landkreis zahlt einen jährlichen Zuschuss von ca. 8 Mio. €.

In der Gesamtbetrachtung der „Sozialen Hilfen“ ist ein fortdauernder Anstieg des Gesamt-
fehlbetrages in diesen Produktbereichen zu erkennen, jedoch muss hier berücksichtigt wer-
den, dass die Sonderbedarfsbundesergänzungszuweisung für Soziales und die Wohngeldein-
sparungen in einem anderen Produktbereich „Allgemeine Finanzwirtshaft“ abgebildet 
werden.

In der „Kinder-, Jugend- und Familienhilfe“ ist im Vergleich von 2015 zu 2016 Folgendes zu 
erläutern:
Im Bereich der Kindertagesbetreuung ist eine erhebliche Erhöhung der Aufwendungen aus 
laufender Verwaltungstätigkeit zu verzeichnen. Die resultiert im Wesentlichen aus der Erhö-
hung des Personalkostenschlüssels für 0- bis 3-Jährige von 1:6 auf 1:5,5 ab August 2015 
und auf 1:5 ab August 2016.
Das Gesamtergebnis im Bereich der  Kindertagesbetreuung reduziert sich jedoch deutlich auf 
Grund der steigenden Landeszuweisungen.
Des Weiteren wird eine Verschlechterung des Gesamtergebnisses bei den Hilfen zur Erzie-
hung deutlich. Die resultiert im Wesentlichen aus Aufwendungen für Leistungen für Jugendli-
che in stationärer Unterbringung aufgrund von neuen Raum- und Personalstandards und 
damit verbundenen Entgelterhöhungen. 
Eine erhebliche Reduzierung der Aufwendungen ist im Bereich der Betreuung innerhalb von 
Jugendwohnheimen aufgrund sinkender bzw. gleichbleibender Fallzahlen durch Umsteuerung 
in ambulante Hilfen zu verzeichnen.

Der Landkreis zahlt seit dem 01.01.2010 jährlich insgesamt 843,2 T€ Leasinggebühren für 
das Verwaltungsgebäude in der Berliner Straße 49. Davon sind 668,4 T€ für den Leasingauf-
wand aus dem Ergebnishaushalt aufzubringen, die restlichen 174,8 T€ werden zur Ansamm-
lung des Mieterdarlehens verwendet und belasten ausschließlich den Finanzhaushalt. 
Gemäß dem Immobilien-Leasing-Vertrag entfällt ab dem 01.01.2015 ein Großteil des Mieter-
darlehens und es erfolgte für die Restlaufzeit von 7,5 Jahren eine Zinsanpassung. Dadurch 
sinkt die finanzielle Belastung auf jährlich 598,8 T€. 

Für die Vorgabe des Landes, die Landkreise per Gesetz zur Einführung des Digitalfunks im 
Brand- und Katastrophenschutz zu verpflichten, werden seit 2010 Mittel der investiven 
Schlüsselzuweisung vorgehalten. Die Einführung verzögerte sich jedoch immer wieder. Aktu-
ell ist mit der Einführung im Laufe des 1. Halbjahres 2014 begonnen und in 2015 fortgeführt 
worden. Dies wird sich ab 2014 in sehr hohen Kosten für die Um- und Aufrüstung, die über 
die investiven Schlüsselzuweisungen gedeckt werden, und laufenden Unterhaltungskosten 
niederschlagen. 

10



Die Verkehrsgesellschaft Prignitz mbH ist zu 100% eine unmittelbare Beteiligung des Land-
kreises Prignitz. Im Haushaltsjahr 2016 laufen die Konzessionen aus, weshalb Mittel in Höhe 
von 1.134,3 T€ der Gewinnrücklage der VGP entnommen werden. Diese Haushaltsmittel 
werden als Sondertilgung für Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen einge-
setzt. Infolgedessen lassen sich aufgrund der frühzeitigen Teilablösung der Kredite Zinsein-
sparungen im Ergebnishaushalt verzeichnen.

Im Februar 2014 wurde durch den Kreistag der Nahverkehrsplan mit dem Ziel die Qualität zu 
erhöhen und die kreislichen Zuschüsse zu senken beschlossen. Durch die gesetzliche Einfüh-
rung des Tarifvertrages im Nahverkehr in Brandenburg und den vss. sinkenden Landeszu-
weisungen ist mit einem erheblich höheren Ausschreibungsergebnis zu rechnen. Die Neu-
strukturierung des Öffentlichen Personennahverkehrs wird vss. zu jährlichen Belastungen in 
Höhe von ca. 3,6 Mio. € führen.

Über die 5 Jahre des Planungszeitraums gerechnet, sind dies 17,8 Mio. € Gesamtbelastung 
des Haushalts aus dem öffentlichen Personennahverkehrs.

Für den Planungszeitraum 2016 – 2020 sind gegenwärtig weitere Entwicklungen, Gesetzes-
änderungen bzw. Geschäftsvorfälle bekannt, die jedoch gemäß § 14 KomHKV (Grundsatz der 
Haushaltswahrheit und -klarheit) nicht berücksichtigt wurden. Die anschließenden Positionen 
könnten zusätzlich zur Defizitreduzierung beitragen:

� Gemäß § 16 des Brandenburgischen Finanzausgleichsgesetzes stellt das Land Mittel
aus dem Ausgleichsfonds zur Verfügung. Aufgrund seiner defizitären Haushaltssitua-
tion im Finanzhaushalt beantragt der Landkreis Prignitz jährlich eine Bedarfszuwei-
sung aus dem Ausgleichsfonds. Der Landkreis Prignitz hat 2012 eine Bedarfszuwei-
sung für unüberwindbare strukturelle Altfehlbeträge aus dem Ausgleichsfonds gemäß 
§ 16 Abs. 1 BbgFAG in Höhe von 15,9 Mio. € erhalten. Diese Zuweisung ist zweckbe-
stimmt und ausschließlich zum Abbau des Negativsaldos im Finanzhaushalt zu ver-
wenden gewesen und hat die Kassenkredite 2012 auf 16 Mio. € reduziert.  
Der Finanzmittelfehlbedarf erhöht sich dennoch bis 2020 planerisch auf 45,1 Mio. €. 
Da bis dahin auch die Rücklagen- und Rückstellungsbestände aufgebraucht sein wer-
den, wird der Kassenkredit sich dieser Höhe von Jahr zu Jahr annähern.
Der Kassenkreditbestand wird weiterhin ansteigen, welcher nicht ohne weitere Mittel 
aus dem Ausgleichsfonds abgebaut werden kann. Aus diesem Grund wird der Land-
kreis Prignitz erneut einen Antrag auf Mittel aus dem Ausgleichsfonds stellen.

� Um der prognostizierten Entwicklung aktiv gegen zu steuern, werden u.a.: 
o für die übertragenen Aufgaben die entsprechenden finanziellen Erstattungen 

beim Bund und beim Land eingefordert, 
o die Aufgabenkritik innerhalb des Hauses weiter durchgeführt, um:

� die Erträge zu erhöhen 
� die Aufwendungen zu reduzieren

11



Pr
od

uk
t-

B
ez

ei
ch

nu
ng

 d
er

 P
ro

du
kt

gr
up

pe
Er

ge
bn

is
An

sa
tz

An
sa

tz
An

sa
tz

 
Pl

an
un

g 
Pl

an
un

g 
Pl

an
un

g 
gr

up
pe

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

1
2

3
4

5
6

7
31

.1
1

H
ilf

en
 z

um
 L

eb
en

su
nt

er
ha

lt 
E

rtr
äg

e
14

.0
37

,1
4 

48
.4

00
 

31
.8

00
 

34
.9

00
 

38
.0

00
 

41
.1

00
 

44
.2

00
 

A
uf

w
en

du
ng

en
1.

24
3.

56
5,

10
 

1.
70

3.
50

0 
1.

40
2.

00
0 

1.
44

5.
00

0 
1.

55
2.

00
0 

1.
66

3.
70

0 
1.

78
0.

20
0 

E
rg

eb
ni

s 
-1

.2
29

.5
27

,9
6 

-1
.6

55
.1

00
 

-1
.3

70
.2

00
 

-1
.4

10
.1

00
 

-1
.5

14
.0

00
 

-1
.6

22
.6

00
 

-1
.7

36
.0

00
 

31
.1

2
H

ilf
e 

zu
r P

fle
ge

 
E

rtr
äg

e
1.

55
4.

31
1,

56
 

1.
97

3.
10

0 
1.

99
1.

60
0 

2.
26

9.
80

0 
2.

58
9.

90
0 

3.
00

8.
10

0 
3.

46
0.

20
0 

A
uf

w
en

du
ng

en
1.

85
7.

43
0,

82
 

2.
10

6.
00

0 
2.

28
2.

10
0 

2.
62

0.
30

0 
3.

01
1.

20
0 

3.
46

5.
20

0 
3.

99
2.

10
0 

E
rg

eb
ni

s 
-3

03
.1

19
,2

6 
-1

32
.9

00
 

-2
90

.5
00

 
-3

50
.5

00
 

-4
21

.3
00

 
-4

57
.1

00
 

-5
31

.9
00

 

31
.1

3
E

in
gl

ie
de

ru
ng

sh
ilf

e 
f. 

be
h.

 M
en

sc
he

n
E

rtr
äg

e
18

.0
03

.8
35

,3
7 

18
.6

47
.1

00
 

19
.1

40
.8

00
 

19
.9

66
.4

00
 

20
.7

76
.4

00
 

21
.9

80
.1

00
 

23
.0

11
.2

00
 

A
uf

w
en

du
ng

en
19

.1
25

.0
52

,5
2 

20
.4

34
.7

00
 

21
.4

71
.6

00
 

22
.5

49
.8

00
 

23
.5

99
.2

00
 

24
.7

04
.1

00
 

25
.8

67
.4

00
 

E
rg

eb
ni

s 
-1

.1
21

.2
17

,1
5 

-1
.7

87
.6

00
 

-2
.3

30
.8

00
 

-2
.5

83
.4

00
 

-2
.8

22
.8

00
 

-2
.7

24
.0

00
 

-2
.8

56
.2

00
 

31
.1

4
H

ilf
en

 z
ur

 G
es

un
dh

ei
t

E
rtr

äg
e

-1
3.

79
4,

46
 

1.
50

0 
1.

50
0 

1.
50

0 
1.

50
0 

1.
50

0 
1.

50
0 

A
uf

w
en

du
ng

en
63

2.
45

5,
38

 
39

3.
00

0 
51

1.
00

0 
51

3.
80

0 
51

4.
80

0 
51

5.
80

0 
51

6.
80

0 
E

rg
eb

ni
s 

-6
46

.2
49

,8
4 

-3
91

.5
00

 
-5

09
.5

00
 

-5
12

.3
00

 
-5

13
.3

00
 

-5
14

.3
00

 
-5

15
.3

00
 

31
.1

5
H

ilf
en

 z
ur

 Ü
be

rw
in

du
ng

 s
oz

ia
le

r
S

ch
w

ie
rig

ke
ite

n 
E

rtr
äg

e
5.

25
0.

43
7,

52
 

5.
76

8.
60

0 
6.

16
4.

00
0 

6.
65

5.
30

0 
7.

18
0.

50
0 

7.
72

7.
60

0 
8.

29
2.

00
0 

A
uf

w
en

du
ng

en
5.

54
2.

91
8,

07
 

6.
29

0.
40

0 
6.

70
8.

20
0 

7.
21

0.
70

0 
7.

71
6.

50
0 

8.
27

0.
90

0 
8.

84
8.

20
0 

E
rg

eb
ni

s 
-2

92
.4

80
,5

5 
-5

21
.8

00
 

-5
44

.2
00

 
-5

55
.4

00
 

-5
36

.0
00

 
-5

43
.3

00
 

-5
56

.2
00

 

in
 E

U
R

Au
fs

te
llu

ng
 E

rt
rä

ge
 u

nd
 A

uf
w

en
du

ng
en

 z
um

 P
ro

du
kt

be
re

ic
h 

31
 - 

35
 S

oz
ia

le
 H

ilf
en

12



Pr
od

uk
t-

B
ez

ei
ch

nu
ng

 d
er

 P
ro

du
kt

gr
up

pe
Er

ge
bn

is
An

sa
tz

An
sa

tz
An

sa
tz

 
Pl

an
un

g 
Pl

an
un

g 
Pl

an
un

g 
gr

up
pe

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

1
2

3
4

5
6

7
in

 E
U

R

31
.2

0
G

ru
nd

si
ch

er
un

g 
E

rtr
äg

e
6.

84
9.

94
7,

33
 

7.
65

6.
40

0 
8.

41
3.

10
0 

9.
12

1.
90

0 
7.

65
9.

70
0 

7.
63

9.
60

0 
7.

57
6.

10
0 

A
uf

w
en

du
ng

en
23

.7
84

.2
56

,9
4 

24
.9

50
.3

00
 

24
.6

00
.4

00
 

24
.6

35
.4

00
 

24
.5

96
.7

00
 

24
.4

64
.5

00
 

24
.2

43
.6

00
 

E
rg

eb
ni

s 
-1

6.
93

4.
30

9,
61

 
-1

7.
29

3.
90

0 
-1

6.
18

7.
30

0 
-1

5.
51

3.
50

0 
-1

6.
93

7.
00

0 
-1

6.
82

4.
90

0 
-1

6.
66

7.
50

0 

31
.3

0
H

ilf
en

 f.
 A

sy
lb

ew
er

be
r

E
rtr

äg
e

2.
26

3.
21

5,
28

 
2.

13
0.

50
0 

41
.1

08
.1

00
 

56
.6

78
.4

00
 

50
.5

18
.3

00
 

44
.5

23
.9

00
 

38
.4

46
.6

00
 

A
uf

w
en

du
ng

en
1.

89
8.

49
4,

16
 

2.
13

9.
70

0 
41

.4
26

.6
00

 
58

.1
13

.0
00

 
53

.2
91

.2
00

 
48

.4
58

.6
00

 
43

.2
17

.8
00

 
E

rg
eb

ni
s 

36
4.

72
1,

12
 

-9
.2

00
 

-3
18

.5
00

 
-1

.4
34

.6
00

 
-2

.7
72

.9
00

 
-3

.9
34

.7
00

 
-4

.7
71

.2
00

 

33
.1

0
Fö

rd
er

un
g 

vo
n 

Tr
äg

er
n 

de
r 

W
oh

lfa
hr

ts
pf

le
ge

E
rtr

äg
e

19
5.

44
7,

41
 

19
3.

00
0 

67
.0

00
 

67
.0

00
 

67
.0

00
 

67
.0

00
 

67
.0

00
 

A
uf

w
en

du
ng

en
32

1.
09

4,
51

 
32

1.
10

0 
19

6.
20

0 
19

6.
20

0 
19

6.
20

0 
19

6.
20

0 
19

6.
20

0 
E

rg
eb

ni
s 

-1
25

.6
47

,1
0 

-1
28

.1
00

 
-1

29
.2

00
 

-1
29

.2
00

 
-1

29
.2

00
 

-1
29

.2
00

 
-1

29
.2

00
 

34
.2

1*
re

g.
 A

rb
ei

ts
m

ar
kt

po
lit

ik
 - 

R
eg

io
na

lb
ud

ge
t

E
rtr

äg
e

-8
.9

87
,5

4 
0

0
0

0
0

0
A

uf
w

en
du

ng
en

30
.4

74
,5

8 
0

0
0

0
0

0
E

rg
eb

ni
s 

-3
9.

46
2,

12
 

0
0

0
0

0
0

34
.2

2
re

g.
 A

rb
ei

ts
m

ar
kt

po
lit

ik
 - 

K
om

m
un

al
-

K
om

bi
 u

nd
 A

rb
ei

t f
ür

 B
bg

.
E

rtr
äg

e
11

6.
10

8,
34

 
11

4.
00

0 
33

.2
00

 
45

.0
00

 
45

.0
00

 
45

.0
00

 
45

.0
00

 
A

uf
w

en
du

ng
en

19
3.

65
3,

74
 

22
0.

40
0 

94
.4

00
 

11
2.

70
0 

11
3.

60
0 

11
4.

60
0 

11
5.

50
0 

E
rg

eb
ni

s 
-7

7.
54

5,
40

 
-1

06
.4

00
 

-6
1.

20
0 

-6
7.

70
0 

-6
8.

60
0 

-6
9.

60
0 

-7
0.

50
0 

35
.1

1
so

ns
tig

e 
so

z.
 H

ilf
en

E
rtr

äg
e

22
2.

34
3,

32
 

24
4.

50
0 

21
5.

80
0 

27
0.

80
0 

27
0.

80
0 

27
0.

80
0 

27
0.

80
0 

A
uf

w
en

du
ng

en
23

1.
51

4,
32

 
26

1.
50

0 
22

1.
90

0 
28

7.
90

0 
28

7.
90

0 
28

7.
90

0 
28

7.
90

0 
E

rg
eb

ni
s 

-9
.1

71
,0

0 
-1

7.
00

0 
-6

.1
00

 
-1

7.
10

0 
-1

7.
10

0 
-1

7.
10

0 
-1

7.
10

0 

13



Pr
od

uk
t-

B
ez

ei
ch

nu
ng

 d
er

 P
ro

du
kt

gr
up

pe
Er

ge
bn

is
An

sa
tz

An
sa

tz
An

sa
tz

 
Pl

an
un

g 
Pl

an
un

g 
Pl

an
un

g 
gr

up
pe

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

1
2

3
4

5
6

7
in

 E
U

R

35
.1

2
so

ns
tig

e 
so

z.
 A

ng
el

eg
en

he
ite

n 
- 

E
lte

rn
ge

ld
E

rtr
äg

e
2.

46
3,

75
 

0
2.

90
0 

2.
80

0 
2.

70
0 

2.
60

0 
2.

50
0 

A
uf

w
en

du
ng

en
91

.7
23

,0
8 

88
.7

00
 

11
1.

60
0 

11
4.

70
0 

11
6.

90
0 

11
9.

20
0 

12
1.

40
0 

E
rg

eb
ni

s 
-8

9.
25

9,
33

 
-8

8.
70

0 
-1

08
.7

00
 

-1
11

.9
00

 
-1

14
.2

00
 

-1
16

.6
00

 
-1

18
.9

00
 

35
.1

3
so

ns
tig

e 
so

z.
 A

ng
el

eg
en

he
ite

n 
- 

A
uf

g.
 N

ac
h 

de
m

 B
et

re
uu

ng
sg

es
et

z
E

rtr
äg

e
51

1,
23

 
50

0
80

0
80

0
70

0
50

0
50

0
A

uf
w

en
du

ng
en

23
5.

30
7,

54
 

23
4.

30
0 

24
7.

50
0 

25
3.

60
0 

25
8.

50
0 

26
2.

30
0 

26
7.

40
0 

E
rg

eb
ni

s 
-2

34
.7

96
,3

1 
-2

33
.8

00
 

-2
46

.7
00

 
-2

52
.8

00
 

-2
57

.8
00

 
-2

61
.8

00
 

-2
66

.9
00

 

35
.1

4
so

ns
tig

e 
so

z.
 A

ng
el

eg
en

he
ite

n 
- 

B
ild

un
g 

un
d 

Te
ilh

ab
e 

na
ch

 B
K

G
G

E
rtr

äg
e

0,
00

 
0

0
0

0
0

0
A

uf
w

en
du

ng
en

49
.3

70
,9

3 
65

.0
00

 
55

.0
00

 
57

.0
00

 
60

.0
00

 
62

.0
00

 
64

.0
00

 
E

rg
eb

ni
s 

-4
9.

37
0,

93
 

-6
5.

00
0 

-5
5.

00
0 

-5
7.

00
0 

-6
0.

00
0 

-6
2.

00
0 

-6
4.

00
0 

35
.1

5
so

ns
tig

e 
so

z.
 A

ng
el

eg
en

he
ite

n 
- 

B
un

d
E

rtr
äg

e
3.

20
9,

79
 

0
5.

10
0 

5.
10

0 
5.

00
0 

5.
00

0 
5.

00
0 

A
uf

w
en

du
ng

en
16

3.
21

6,
08

 
25

6.
50

0 
13

8.
40

0 
14

4.
40

0 
14

7.
20

0 
15

0.
00

0 
15

3.
00

0 
E

rg
eb

ni
s 

-1
60

.0
06

,2
9 

-2
56

.5
00

 
-1

33
.3

00
 

-1
39

.3
00

 
-1

42
.2

00
 

-1
45

.0
00

 
-1

48
.0

00
 

G
es

am
te

rtr
äg

e 
P

ro
du

kt
be

re
ic

h 
31

-3
5

34
.4

53
.0

86
,0

4 
36

.7
77

.6
00

 
77

.1
75

.7
00

 
95

.1
19

.7
00

 
89

.1
55

.5
00

 
85

.3
12

.8
00

 
81

.2
22

.6
00

 
G

es
am

ta
uf

w
en

du
ng

en
 P

ro
du

kt
be

re
ic

h 
31

-3
5

55
.4

00
.5

27
,7

7 
59

.4
65

.1
00

 
99

.4
66

.9
00

 
11

8.
25

4.
50

0 
11

5.
46

1.
90

0 
11

2.
73

5.
00

0 
10

9.
67

1.
50

0 
G

es
am

te
rg

eb
ni

s 
P

ro
du

kt
be

re
ic

h 
31

-3
5

-2
0.

94
7.

44
1,

73
 

-2
2.

68
7.

50
0 

-2
2.

29
1.

20
0 

-2
3.

13
4.

80
0 

-2
6.

30
6.

40
0 

-2
7.

42
2.

20
0 

-2
8.

44
8.

90
0 

* 
P

G
 3

4.
21

 is
t n

ur
 im

 E
rg

eb
ni

s 
20

14
 v

or
ha

nd
en

, a
b 

20
15

 s
in

d 
ke

in
e 

A
ns

ät
ze

 g
ep

la
nt

er
gä

nz
en

d 
zu

m
 P

la
ne

nt
w

ur
f w

ird
 d

ie
 P

G
 3

4.
21

 m
it 

de
m

 E
rg

eb
ni

s 
au

s 
20

14
 in

 d
en

 P
la

n 
20

16
/2

01
7 

au
fg

en
om

m
en

14



Pr
od

uk
t-

B
ez

ei
ch

nu
ng

 d
er

 P
ro

du
kt

gr
up

pe
Er

ge
bn

is
An

sa
tz

An
sa

tz
An

sa
tz

 
Pl

an
un

g 
Pl

an
un

g 
Pl

an
un

g 
gr

up
pe

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

1
2

3
4

5
6

7
36

.1
1

Fö
rd

er
un

g 
vo

n 
K

in
de

rn
 in

 
Ta

ge
se

in
ric

ht
un

ge
n

E
rtr

äg
e

6.
33

8.
23

7,
82

 
6.

08
0.

00
0 

7.
76

9.
10

0 
8.

48
6.

50
0 

8.
71

4.
90

0 
8.

64
0.

10
0 

8.
64

4.
50

0 
A

uf
w

en
du

ng
en

13
.8

15
.3

43
,0

8 
14

.4
15

.7
00

 
15

.9
81

.3
00

 
17

.0
58

.3
00

 
17

.2
47

.9
00

 
17

.2
60

.9
00

 
17

.2
69

.7
00

 
E

rg
eb

ni
s 

-7
.4

77
.1

05
,2

6 
-8

.3
35

.7
00

 
-8

.2
12

.2
00

 
-8

.5
71

.8
00

 
-8

.5
33

.0
00

 
-8

.6
20

.8
00

 
-8

.6
25

.2
00

 

36
.1

2
Fö

rd
er

un
g 

vo
n 

K
in

de
rn

 in
 

K
in

de
rta

ge
sp

fle
ge

E
rtr

äg
e

17
4.

07
5,

97
 

25
9.

40
0 

18
0.

70
0 

18
0.

70
0 

18
0.

70
0 

12
5.

60
0 

12
5.

60
0 

A
uf

w
en

du
ng

en
39

1.
69

9,
95

 
59

9.
80

0 
39

7.
80

0 
40

5.
40

0 
41

2.
40

0 
36

2.
90

0 
36

9.
10

0 
E

rg
eb

ni
s 

-2
17

.6
23

,9
8 

-3
40

.4
00

 
-2

17
.1

00
 

-2
24

.7
00

 
-2

31
.7

00
 

-2
37

.3
00

 
-2

43
.5

00
 

36
.2

0
Ju

ge
nd

ar
be

it
E

rtr
äg

e
1.

22
4,

00
 

8.
00

0 
8.

00
0 

8.
00

0 
8.

00
0 

8.
00

0 
8.

00
0 

A
uf

w
en

du
ng

en
2.

17
9,

94
 

12
.2

00
 

11
.6

00
 

11
.6

00
 

11
.6

00
 

11
.6

00
 

11
.6

00
 

E
rg

eb
ni

s 
-9

55
,9

4 
-4

.2
00

 
-3

.6
00

 
-3

.6
00

 
-3

.6
00

 
-3

.6
00

 
-3

.6
00

 

36
.3

1
Ju

ge
nd

so
zi

al
ar

be
it,

 E
rz

ie
he

ris
ch

er
K

in
de

r- 
u.

 J
ug

en
ds

ch
ut

z
E

rtr
äg

e
20

0.
24

7,
24

 
22

7.
70

0 
29

3.
80

0 
29

3.
80

0 
29

3.
80

0 
29

3.
80

0 
29

3.
80

0 
A

uf
w

en
du

ng
en

1.
20

6.
67

8,
27

 
1.

29
9.

10
0 

1.
28

6.
40

0 
1.

32
0.

70
0 

1.
35

1.
30

0 
1.

38
9.

20
0 

1.
42

4.
10

0 
E

rg
eb

ni
s 

-1
.0

06
.4

31
,0

3 
-1

.0
71

.4
00

 
-9

92
.6

00
 

-1
.0

26
.9

00
 

-1
.0

57
.5

00
 

-1
.0

95
.4

00
 

-1
.1

30
.3

00
 

36
.3

2
Fö

rd
er

un
g 

de
r E

rz
ie

hu
ng

 in
 d

er
Fa

m
ili

e
E

rtr
äg

e
11

5.
12

1,
67

 
49

.2
00

 
84

.0
00

 
84

.0
00

 
84

.0
00

 
84

.0
00

 
84

.0
00

 
A

uf
w

en
du

ng
en

64
3.

15
2,

16
 

52
3.

00
0 

75
7.

10
0 

77
3.

40
0 

79
2.

00
0 

80
8.

80
0 

82
5.

90
0 

E
rg

eb
ni

s 
-5

28
.0

30
,4

9 
-4

73
.8

00
 

-6
73

.1
00

 
-6

89
.4

00
 

-7
08

.0
00

 
-7

24
.8

00
 

-7
41

.9
00

 

36
.3

3
H

ilf
en

 z
ur

 E
rz

ie
hu

ng
E

rtr
äg

e
57

8.
41

9,
47

 
41

9.
50

0 
54

9.
60

0 
54

6.
40

0 
54

6.
00

0 
54

5.
60

0 
54

5.
60

0 
A

uf
w

en
du

ng
en

5.
49

8.
37

9,
46

 
5.

40
9.

90
0 

6.
06

0.
40

0 
6.

21
2.

00
0 

6.
36

3.
50

0 
6.

51
8.

20
0 

6.
67

7.
50

0 
E

rg
eb

ni
s 

-4
.9

19
.9

59
,9

9 
-4

.9
90

.4
00

 
-5

.5
10

.8
00

 
-5

.6
65

.6
00

 
-5

.8
17

.5
00

 
-5

.9
72

.6
00

 
-6

.1
31

.9
00

 

Au
fs

te
llu

ng
 E

rt
rä

ge
 u

nd
 A

uf
w

en
du

ng
en

 z
um

 P
ro

du
kt

be
re

ic
h 

36
 - 

K
in

de
r-

, J
ug

en
d-

 u
nd

 F
am

ili
en

hi
lfe

in
 E

U
R

15



Pr
od

uk
t-

B
ez

ei
ch

nu
ng

 d
er

 P
ro

du
kt

gr
up

pe
Er

ge
bn

is
An

sa
tz

An
sa

tz
An

sa
tz

 
Pl

an
un

g 
Pl

an
un

g 
Pl

an
un

g 
gr

up
pe

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

1
2

3
4

5
6

7
in

 E
U

R

36
.3

4
H

ilf
en

 fü
r j

un
ge

 V
ol

ljä
hr

ig
e/

In
ob

hu
tn

ah
m

en
/ E

in
gl

ie
de

ru
ng

sh
ilf

e
E

rtr
äg

e
23

.9
67

,2
7 

40
.8

00
 

18
.0

00
 

18
.0

00
 

18
.0

00
 

18
.0

00
 

18
.0

00
 

A
uf

w
en

du
ng

en
27

1.
22

8,
02

 
47

8.
50

0 
29

3.
70

0 
30

2.
30

0 
31

1.
10

0 
32

0.
20

0 
32

9.
60

0 
E

rg
eb

ni
s 

-2
47

.2
60

,7
5 

-4
37

.7
00

 
-2

75
.7

00
 

-2
84

.3
00

 
-2

93
.1

00
 

-3
02

.2
00

 
-3

11
.6

00
 

36
.3

5
A

do
pt

io
ns

ve
rm

itt
lu

ng
, B

ei
st

an
ds

ch
af

t
A

m
ts

pf
le

gs
ch

af
t- 

u.
 v

or
m

un
ds

ch
af

t
E

rtr
äg

e
13

.4
25

,6
4 

0
4.

50
0 

4.
50

0 
4.

50
0 

4.
50

0 
4.

50
0 

G
er

ic
ht

sh
ilf

en
A

uf
w

en
du

ng
en

68
0.

22
8,

93
 

66
0.

60
0 

70
7.

20
0 

71
8.

80
0 

73
3.

50
0 

74
8.

30
0 

76
3.

40
0 

E
rg

eb
ni

s 
-6

66
.8

03
,2

9 
-6

60
.6

00
 

-7
02

.7
00

 
-7

14
.3

00
 

-7
29

.0
00

 
-7

43
.8

00
 

-7
58

.9
00

 

36
.7

1
Ju

ge
nd

w
oh

nh
ei

m
e,

 S
ch

ül
er

he
im

e
W

oh
nh

ei
m

e 
fü

r A
zu

bi
E

rtr
äg

e
11

.1
13

,2
7 

10
.0

00
 

5.
00

0 
5.

00
0 

5.
00

0 
5.

00
0 

5.
00

0 
A

uf
w

en
du

ng
en

27
1.

53
6,

33
 

60
0.

00
0 

18
0.

60
0 

18
6.

00
0 

19
1.

60
0 

19
7.

40
0 

20
3.

30
0 

E
rg

eb
ni

s 
-2

60
.4

23
,0

6 
-5

90
.0

00
 

-1
75

.6
00

 
-1

81
.0

00
 

-1
86

.6
00

 
-1

92
.4

00
 

-1
98

.3
00

 

G
es

am
te

rtr
äg

e 
P

ro
du

kt
be

re
ic

h 
36

7.
45

5.
83

2,
35

 
7.

09
4.

60
0 

8.
91

2.
70

0 
9.

62
6.

90
0 

9.
85

4.
90

0 
9.

72
4.

60
0 

9.
72

9.
00

0 
G

es
am

ta
uf

w
en

du
ng

en
 P

ro
du

kt
be

re
ic

h 
36

22
.7

80
.4

26
,1

4 
23

.9
98

.8
00

 
25

.6
76

.1
00

 
26

.9
88

.5
00

 
27

.4
14

.9
00

 
27

.6
17

.5
00

 
27

.8
74

.2
00

 
G

es
am

te
rg

eb
ni

s 
P

ro
du

kt
be

re
ic

h 
36

-1
5.

32
4.

59
3,

79
 

-1
6.

90
4.

20
0 

-1
6.

76
3.

40
0 

-1
7.

36
1.

60
0 

-1
7.

56
0.

00
0 

-1
7.

89
2.

90
0 

-1
8.

14
5.

20
0 

16



2.1.1 Personalkosten und Stellenentwicklung 
 ___________________________________________________________________________ 

Entwicklung der Personalauszahlungen der Verwaltung 

Die Personalauszahlungen der Verwaltung sind für das Haushaltsjahr 2016 in Höhe von 
30.302.600 EUR und für das Haushaltsjahr 2017 in Höhe von 30.412.800 EUR geplant. 
Sowohl für die Haushaltsjahre 2016 und 2017 als auch für den Finanzplanungszeitraum 2018 
bis 2020 sind voraussichtliche Tariferhöhungen in Höhe von 2% jährlich berücksichtigt. 

In den Haushaltsjahren 2016 – 2018  ist die Freizeitphase für Mitarbeiter in Altersteilzeit wei-
terhin wirksam. Daraus resultieren noch bis zum Haushaltsjahr 2018 erhöhte Personalaus-
zahlungen. Zum 01.01.2016 befinden sich 33 Mitarbeiter des Landkreises Prignitz in der Frei-
zeitphase der Altersteilzeitvereinbarung. Mit Ablauf des Jahres 2016 verringert sich die Zahl 
auf 17 Mitarbeiter. Im Jahr 2017 werden ebenfalls noch einmal 16 Mitarbeiter aus der Alters-
teilzeitvereinbarung ausscheiden, so dass im Jahr 2018 nur noch eine Altersteilzeitvereinba-
rung für den Landkreis Prignitz Bestand hat. 

Stellenentwicklung 

Im Stellenplan 2016/2017 sind die bis zum Zeitpunkt der Aufstellung des Haushaltes bereits 
verbindlichen Stellenentwicklungen enthalten. So sind im Stellenplan 2016 18,00 Stellen in 
Vollzeiteinheiten zur Streichung in den Haushaltsjahren bis 31.12.2020 gekennzeichnet. Zu-
züglich weiterer geplanter, jedoch zum jetzigen Zeitpunkt noch nicht verbindlicher Entwick-
lungen, verfolgt der Landkreis Prignitz das Ziel, die Anzahl der Stellen weiterhin unter Be-
rücksichtigung der Aufgabenerfüllung zur Daseinsvorsorge in der Fläche anzupassen. 

Die im Stellenplan ersichtliche Stellenreduzierung durch KW-Vermerke resultiert einerseits 
aus dem Ausscheiden einiger Mitarbeiter durch Erreichen der Regelaltersgrenze bzw. Regel-
altersrente und andererseits im Wesentlichen durch permanente Aufgabenkritik.  

Der Landkreis Prignitz führt im Haushaltsjahr 2016 zusätzlich 10,65 VZE befristete/ über-
planmäßige Stellen. Im Haushaltsjahr 2017 sind es 8,65 VZE. Diese Stellen sind unter ande-
rem für die Übernahme Auszubildender und Vorbehaltsstellen für befristete EU-Renten bzw. 
Beamte im befristeten Ruhestand notwendig.  

Der Landkreis ist weiterhin bestrebt, die VZE durch das Angebot der freiwilligen Arbeitszeit-
verkürzung (Teilzeitbeschäftigung) zu reduzieren. Gegenwärtig liegt die Reduzierung der 
Gesamt VZE durch die freiwillige Arbeitszeitverkürzung bei über 8 VZE. 

17



2.1.2 Kreisumlage

Kreisumlage 2016/2017

Der Umlagesatz der Kreisumlage beträgt gemäß § 4 der Haushaltssatzung des Landkreises 
Prignitz für die Haushaltsjahre 2016 und 2017 48,00 von Hundert der Umlagegrundlage für alle 
kreisangehörigen Städte und Gemeinden.

Grundlage für die Berechnung der Kreisumlage bildeten die regionalisierten Steuerschätzungen 
vom Mai 2015. Für das Haushaltsjahr 2016 wird von einer kalkulierten Finanzkraft der kreisan-
gehörigen Städte, Ämter und Gemeinden in Höhe von 74.865,8 T€ und für 2017 75.954,0 T€
ausgegangen. Somit ergibt sich die absolute Kreisumlage bei dem Umlagesatz von 48,00 v. H. 
der jeweiligen Umlagegrundlage in Höhe von 35.935,5 T€ für 2016 und für 2017 36.457,9 T€.

Die Entwicklung der Steuerkraftmesszahlen und der Schlüsselzuweisungen für die Finanzpla-
nungsjahre 2018-2020 wurden analog der regionalisierten Steuerschätzungen vom Mai 2015
für das Land Brandenburg kalkuliert. 

Nachfolgende Tabelle soll die positive Entwicklung der Steuerschätzungen im Vergleich zur mit-
telfristigen Ergebnisplanung verdeutlichen:

Haushaltsjahr 2016 2017 2018 2019 2020

Haushalt 2014/2015
�Basis: Steuerschätzungen vom Mai 2013 und gemäß der Orientierungsdaten zur Haushaltsplanung des Landes 2014 vom 
13.09.2013�

UGL 74.048,9 75.041,4 76.033,6 - -

KU absolut 35.543,5 36.019,9 36.496,1 - -

PE 2016/2017
[Basis: Steuerschätzungen vom Mai 2015 und gemäß der Orientierungsdaten zur Haushaltsplanung des Landes 2016 vom 
21.09.2015�

UGL 74.865,8 75.954,0 77.368,2 78.794,5 79.707,6

KU absolut 35.935,5 36.457,9 37.136,7 37.821,3 38.259,6

+/- UGL 816,9 912,6 1.334,6 - -

+/- 
KU absolut 392,0 438,0 640,6 - -

18



      2.2 Entwicklung des Ergebnishaushaltes - in  TEUR -

Ansatz 
des Vor-
jahres

Ansatz
des

Haushalts-
jahres I

Ansatz
des

Haushalts-
jahres II

Planung
Haushalts-

jahr
+ 2

Planung
Haushalts-

jahr
+ 3

Planung
Haushalts-

jahr
+ 4

2015 2016 2017 2018 2019 2020

426,1 2.592,5 270,4 -1.277,8 -2.818,1 -3.532,5 

0,0 0,0 0,0 0,0 -1.277,8 -4.095,9 

426,1 2.592,5 270,4 -1.277,8 -4.095,9 -7.628,4 

0 0 0,0 1.277,8 2.818,1 3.532,5

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

426,1 2.592,5 270,4 0,0 0,0 0,0

426,1 2.592,5 270,4 0 0 0

0 0 0 0 0 0

-10.554,1 -10.554,1 -10.554,1 -10.554,1 -10.554,1 -10.554,1 

-10.554,1 -10.554,1 -10.554,1 -10.554,1 -10.554,1 -10.554,1 

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

-10.554,1 -10.554,1 -10.554,1 -10.554,1 -10.554,1 -10.554,1 

0 0 0 0 0 0

10.688,5 13.281,0 13.551,4 13.551,4 13.551,4 13.551,4

0 0 0 0 0 0

* ab dem HH-Jahr 2008

ordentliches Ergebnis gemäß 
Ergebnishaushalt/-rechnung 

+ Entnahme aus Rücklage 
Überschüsse des ordentlichen 
Ergebnisses aus Vorjahren

+ Überschüsse des außerordentlichen 
Ergebnisses des laufenden Jahres

+ Fehlbeträge aus Vorjahren*

= ordentliches Ergebnis unter 
Berücksichtigung von 
Fehlbeträgen aus Vorjahren

+ Fehlbeträge aus Vorjahren*

= außerordentliches Ergebnis 
unter Berücksichtigung von 
Fehlbeträgen aus Vorjahren

Zuführung an Rücklage aus 
Überschüssen des ordentlichen 
Ergebnisses gem. § 26 Abs. 1 
KomHKV 
außerordentliches Ergebnis 
gemäß Ergebnishaushalt/-
rechnung 

+ Entnahme aus Rücklage 
Überschüsse des außerordentlichen 
Ergebnisses aus Vorjahren

= ordentliches Jahresergebnis 
nach Heranziehung von 
Ersatzdeckungsmitteln gem. 
§ 26 Abs. 2 und 3 KomHKV

Stand der Rücklage aus 
Überschüssen des ordentlichen 
Ergebnisses 

Stand der Rücklage aus 
Überschüssen des 
außerordentlichen Ergebnisses 

= außerordentliches Jahres-
ergebnis nach Verwendung 
als/Heranziehung von Ersatz-
deckungsmitteln gem. § 26 Abs. 
3, 5 und 6 KomHKV 
Zuführung an Rücklage aus 
Überschüssen des 
außerordentlichen Ergebnisses 

- Überschussverwendung zum 
Ausgleich des ordentlichen Ergebnisses

+ Entnahme aus Rücklage aus 
Überschüssen des außerordentlichen 
Ergebnisses aus Vorjahren

19



2.
3.

1 
En

tw
ic

kl
un

g 
de

s 
Fi

na
nz

ha
us

ha
lte

s

Er
ge

bn
is

 2
01

4
An

sa
tz

 2
01

5
Pl

an
 2

01
6

Pl
an

 2
01

7
FP

l. 
20

18
FP

l. 
20

19
FP

l. 
20

20

V
er

än
de

ru
n

g 
de

s 
B

es
ta

n
de

s
-2

15
.5

39
-4

.5
25

.1
00

2
-6

.7
7

2
.9

0
0

-4
.6

8
2

.3
0

0
-5

.7
6

5
.3

0
0

-5
.2

4
7

.5
0

0
-6

.4
6

3
.7

0
0

an
 Z

ah
lu

n
gs

m
it

te
ln

 +
 v

ss
. B

es
ta

nd
 a

n 
ei

ge
ne

n 
Za

hl
un

gs
m

itt
el

n
58

5.
13

2
1

-1
1.

63
0.

40
7

-1
6.

15
5.

50
7

-2
2.

92
8.

40
7

-2
7.

61
0.

70
7

-3
3.

37
6.

00
7

-3
8.

62
3.

50
7

 a
m

 A
nf

an
g 

de
s 

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

 

36
9.

59
3

1
-1

6.
15

5.
50

7
-2

2.
92

8.
40

7
-2

7.
61

0.
70

7
-3

3.
37

6.
00

7
-3

8.
62

3.
50

7
-4

5
.0

8
7

.2
0

7

Ve
rb

in
dl

ic
hk

ei
te

n 
au

s 
de

r 
Au

fn
ah

m
e 

vo
n 

Ka
ss

en
kr

ed
ite

n 
 1

2.
00

0.
00

0,
00

1  e
in

sc
hl

ie
ßl

ic
h 

Ka
ss

en
kr

ed
ite

 u
nd

 K
on

to
ko

rr
en

tv
er

bi
nd

lic
hk

ei
te

n

G
em

äß
 §

 7
6 

Ab
sa

tz
 1

 B
bg

. K
om

m
un

al
ve

rf
as

su
ng

 h
at

 d
er

 L
an

dk
re

is
 je

de
rz

ei
t 

se
in

e 
Za

hl
un

gs
fä

hi
gk

ei
t 

si
ch

er
zu

st
el

le
n.

G
em

äß
 A

bs
. 2

 d
ar

f 
de

r 
La

nd
kr

ei
s 

Ka
ss

en
kr

ed
ite

 b
is

 z
u 

de
m

 v
om

 K
re

is
ta

g 
du

rc
h 

Be
sc

hl
us

s 
fe

st
ge

se
tz

te
n 

H
öc

hs
tb

et
ra

g 
au

fn
eh

m
en

.
U

m
 d

en
 G

ru
nd

sa
tz

 d
er

 je
de

rz
ei

tig
en

 Z
ah

lu
ng

sf
äh

ig
ke

it 
ge

w
äh

rle
is

te
n 

zu
 k

ön
ne

n,
 s

te
ig

t 
fo

lg
lic

h 
di

e 
In

an
sp

ru
ch

na
hm

e 
de

r 
Ka

ss
en

kr
ed

ite
 s

te
tig

 a
n.

 
D

ie
 A

uf
na

hm
en

 v
on

 K
as

se
nk

re
di

te
n 

w
er

de
n 

pl
an

er
is

ch
 n

ic
ht

 d
ar

ge
st

el
lt,

 d
ie

 jä
hr

lic
he

n 
vs

s.
 d

ef
iz

itä
re

n 
Za

hl
un

gs
m

itt
el

be
st

än
de

 s
in

d 
re

ch
ne

ris
ch

e 
G

rö
ße

n.
D

ie
 K

as
se

nk
re

di
tb

es
tä

nd
e 

w
er

de
n 

zu
m

 J
ah

re
se

nd
e 

in
 d

er
 B

ila
nz

 a
bg

eb
ild

et
.

2  g
em

äß
 H

au
sh

al
ts

pl
an

 2
01

4/
20

15

 =
  

vs
s.

 B
es

ta
nd

 a
n 

Za
hl

un
gs

m
itt

el
n 

am
 

 E
nd

e 
de

s 
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es

D
as

 E
rg

eb
ni

s 
de

r 
Fi

na
nz

pl
an

un
g 

er
gi

bt
 s

ic
h 

au
s 

de
n 

pl
an

m
äß

ig
en

 A
ns

ät
ze

n 
de

r 
Be

st
an

ds
ve

rä
nd

er
un

ge
n 

de
r 

Za
hl

un
gs

m
itt

el
 u

nd
 s

pi
eg

el
t 

de
n 

vo
ra

us
si

ch
tli

ch
en

 Z
ah

lu
ng

sm
itt

el
be

st
an

d 
am

 E
nd

e 
de

s 
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
 w

id
er

.

- 
in

 E
U

R 
-

S
al

do
 g

em
äß

 G
es

am
tf

in
an

zh
au

sh
al

t

(o
hn

e 
Ka

ss
en

kr
ed

ite
 u

nd
 K

on
to

ko
rr

en
tv

er
bi

nd
lic

hk
ei

te
n)

20



2.
3.

2 
Re

al
er

 F
in

an
zm

itt
el

fe
hl

be
da

rf
- 

in
 M

io
. €

 -

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

Be
st

an
d 

an
 Z

ah
lu

ng
sm

itt
el

n
-3

,8
-0

,8
6,

8
1,

9
2,

6
0,

6
0,

4
0

0
0

0
0

0

./
. 

Ka
ss

en
kr

ed
it

-1
6,

1
-2

3,
3

-3
2,

0
-3

3,
0

-1
6,

0
-1

6,
0

-1
2,

0
-1

4,
9

-1
3,

2
-2

0,
9

-2
9,

4
-3

5,
8

-4
5,

6

./
. 

Rü
ck

la
ge

nb
es

tä
nd

e

>
fü

r 
In

ve
st

iti
on

en
-7

,5
-5

,6
-6

,2
-6

,4
-6

,8
-7

,7
-8

,1
-5

,9
-4

,9
-4

,3
-3

,6
-2

,7
0,

6

>
Ab

sc
hr

ei
bu

ng
en

 D
ep

on
ie

0,
6

0,
6

0,
5

0,
4

0,
3

0,
3

0,
2

0,
1

0
0

-0
,1

-0
,1

-0
,1

./
. 

Be
st

än
de

 a
n 

Rü
ck

st
el

lu
ng

en
 f

ür

>
D

ep
on

ie
re

ku
lti

vi
er

un
g

-4
,2

-4
,8

-5
,9

-7
,0

-7
,7

-5
,8

-4
,4

-2
,1

>
Ü

be
rd

ec
ku

ng
 G

eb
üh

re
nh

au
sh

al
t

-1
,2

-1
,4

-1
,3

-0
,8

-0
,6

-0
,5

-0
,1

-0
,1

-0
,1

>
Be

st
an

d 
Ve

rz
in

su
ng

 D
ep

on
ie

-3
,2

-3
,5

-3
,8

-4
,0

-4
,3

-4
,6

-4
,8

-4
,9

-4
,7

-2
,4

-0
,3

G
es

am
t

-3
5

,4
-3

8
,8

-4
1

,9
-4

8
,9

-3
2

,5
-3

3
,7

-2
8

,8
-2

7
,8

-2
2

,9
-2

7
,6

-3
3

,4
-3

8
,6

-4
5

,1

-1
6,

4
Ve

rä
nd

er
un

g 
au

fg
ru

nd
 e

in
er

 B
ed

ar
fs

zu
w

ei
su

ng
 z

um
 A

bb
au

 v
on

 
N

eg
at

iv
sa

ld
en

 im
 F

in
an

zh
au

sh
al

t 
in

 H
öh

e 
vo

n 
15

,9
 M

io
. €

ge
pl

an
te

s 
Er

ge
bn

is
 d

er
 F

in
an

zr
ec

h
n

u
n

g
-7

,4
-1

2
,6

-3
3

,6
-3

7
,9

-4
6

,7
-5

1
,1

-2
3

,1
-2

7
,6

-2
2

,9
-2

7
,6

-3
3

,4
-3

8
,6

-4
5

,1
+

15
,9

+
15

,9
-3

0
,8

-3
5

,2

21



2.
4 

En
tw

ic
kl

un
g 

de
r 

St
eu

er
ei

nn
ah

m
en

 u
nd

 F
in

an
zz

uw
ei

su
ng

en
- 

in
 T

EU
R 

-

23
.6

32
,3

23
.8

79
,0

25
.9

37
,0

26
.2

97
,9

26
.7

39
,3

27
.1

40
,9

27
.2

76
,6

4.
44

3,
5

4.
47

8,
9

4.
51

9,
3

4.
56

8,
9

4.
59

1,
9

4.
61

6,
0

4.
63

9,
5

1.
27

8,
3

1.
18

3,
2

1.
26

1,
0

1.
24

8,
0

1.
24

7,
0

1.
23

4,
0

1.
23

2,
0

34
.4

80
,8

34
.8

65
,4

35
.9

35
,5

36
.4

57
,9

37
.1

36
,7

37
.8

21
,3

38
.2

59
,6

1.
47

1,
2

1.
32

0,
0

2.
26

3,
4

2.
44

4,
5

2.
64

0,
1

2.
85

1,
3

3.
07

9,
4

5.
85

4,
5

6.
15

2,
2

5.
87

5,
8

5.
90

2,
0

5.
92

8,
4

5.
95

4,
9

6.
08

3,
7

46
5,

8
0,

0
90

0,
0

90
0,

0
90

0,
0

90
0,

0
90

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

2.
25

0,
9

2.
11

7,
5

35
.9

63
,1

50
.2

50
,9

44
.0

85
,8

38
.0

86
,4

32
.0

04
,1

0,
0

0,
0

5.
11

0,
0

6.
38

7,
5

6.
38

7,
5

6.
38

7,
5

6.
38

7,
5

4.
94

6,
8

6.
18

0,
7

6.
72

1,
5

7.
38

1,
6

5.
88

7,
6

5.
83

5,
1

5.
78

3,
2

5.
00

8,
7

5.
50

6,
4

5.
92

0,
0

6.
41

5,
4

6.
92

8,
6

7.
46

0,
6

8.
01

0,
4

15
.2

88
,9

16
.2

71
,2

16
.7

51
,4

17
.5

36
,2

18
.3

01
,9

19
.4

47
,1

20
.4

24
,6

6.
02

2,
3

5.
74

9,
6

7.
44

0,
0

8.
15

4,
5

8.
37

8,
0

8.
30

0,
0

8.
30

0,
0

G
es

am
t

1
0

5
.1

4
4

,0
1

0
7

.7
0

4
,1

1
5

4
.5

9
8

,0
1

7
3

.9
4

5
,3

1
6

9
.1

5
2

,8
1

6
6

.0
3

5
,1

1
6

2
.3

8
0

,6

FP
l. 

20
19

FP
l. 

20
20

Kr
ei

su
m

la
ge

Al
lg

em
ei

ne
 S

ch
lü

ss
el

zu
w

ei
su

ng

Bu
nd

es
m

itt
el

 z
ur

 E
nt

la
st

un
g 

vo
n 

Ko
m

m
un

en
 b

ei
 d

er
Au

fn
ah

m
e 

un
d 

U
nt

er
br

in
gu

ng
 v

on
 A

sy
lb

ew
er

be
rn

 
un

d 
Fl

üc
ht

lin
ge

n

Er
ge

bn
is

20
14

20
15

FP
l. 

20
18

Er
st

at
tu

ng
en

 H
ilf

en
 z

ur
 E

rz
ie

hu
ng

 f
ür

 u
nb

eg
le

ite
te

 
m

in
de

rj
är

ig
e 

Au
sl

än
de

r

Er
st

at
tu

ng
en

 L
ei

st
un

ge
n 

fü
r 

As
yl

su
ch

en
de

Ju
ge

nd
hi

lfe
la

st
en

au
sg

le
ic

h

20
17

Zu
w

ei
su

ng
en

 u
nd

 Z
us

ch
üs

se
 v

om
 L

an
d 

fü
r 

Ki
ta

`s

Au
sg

le
ic

hs
za

hl
un

ge
n 

de
s 

Bu
nd

es
 f

ür
 U

nt
er

ku
nf

t 
 u

nd
 

H
ei

zu
ng

 a
n 

Ar
be

its
su

ch
en

de

Le
is

tu
ng

en
 d

es
 L

an
de

s 
au

s 
de

r 
U

m
se

tz
un

g 
de

s 
Vi

er
te

n 
G

es
et

ze
s 

fü
r 

m
od

er
ne

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

 a
m

 
Ar

be
its

m
ar

kt
 (

W
oh

ng
el

de
in

sp
ar

un
g 

du
rc

h 
SG

B 
II

)

Le
is

tu
ng

en
 d

es
 L

an
de

s 
au

s 
So

nd
er

be
da

rf
s-

bu
nd

es
er

gä
nz

un
gs

zu
w

ei
su

ng

Er
st

at
tu

ng
en

 G
ru

nd
si

ch
er

un
gs

le
is

tu
ng

en

Ei
ng

lie
de

ru
ng

sh
ilf

e 
fü

r 
be

hi
nd

er
te

 M
en

sc
he

n

Sc
hl

üs
se

lz
uw

ei
su

ng
en

 f
ür

 ü
be

rt
ra

ge
ne

 A
uf

ga
be

n

Sc
hu

lla
st

en
au

sg
le

ic
h

20
16

22



2.
5 

 E
nt

w
ic

kl
un

g 
de

r 
Bü

rg
sc

ha
ft

en
 u

nd
 s

on
st

ig
er

 H
af

tu
ng

sv
er

pf
lic

ht
un

ge
n

Bü
rg

sc
ha

ft
sn

eh
m

er
zu

m
 0

1.
01

.2
01

2
zu

m
 0

1.
01

.2
01

3
zu

m
 0

1.
01

.2
01

4
zu

m
 0

1.
01

.2
01

5
zu

m
 0

1.
01

.2
01

6
zu

m
 0

1.
01

.2
01

7
zu

m
 0

1.
01

.2
01

8

 E
U

R
 E

U
R

 E
U

R
EU

R
EU

R
EU

R
EU

R

Ar
be

ite
rw

oh
lfa

hr
t

Be
zi

rk
sv

er
ba

nd
 P

ot
sd

am
 e

.V
.

98
.7

81
,5

8
0,

00
16

.4
63

,5
8

Sc
hu

ld
en

st
an

d 
de

r 
ve

rb
ür

gt
en

 K
re

di
te

49
.3

90
,7

8
82

.3
17

,9
8

65
.8

54
,3

8
32

.9
27

,1
8

23



2.
6 

Ü
be

rs
ic

ht
 ü

be
r 

So
nd

er
po

st
en

 u
nd

 E
rt

rä
ge

 a
us

 d
er

 A
uf

lö
su

ng
 d

er
 S

on
de

rp
os

te
n 

- 
in

 E
U

R 
-

P
la

n
ja

h
r 

2
0

1
6

P
la

n
ja

h
r 

2
0

1
7

P
la

n
ja

h
r 

+
1

 2
0

1
8

P
la

n
ja

h
r 

+
2

2
0

1
9

P
la

n
ja

h
r 

+
3

2
0

2
0

So
nd

er
po

st
en

 a
us

 Z
uw

en
du

ng
en

 fü
r 

In
ve

st
iti

on
en

 u
nd

 
In

ve
st

iti
on

sf
ör

de
ru

ng
sm

aß
na

hm
en

40
.5

14
.3

54
,7

7
41

.4
30

.4
54

,7
7

1.
10

8.
90

0
1.

08
8.

10
0

1.
05

8.
40

0
1.

00
0.

60
0

97
3.

70
0

So
nd

er
po

st
en

 a
us

 in
ve

st
iv

en
 

Sc
hl

üs
se

lz
uw

ei
su

ng
en

44
.4

83
.1

35
,5

2
45

.9
58

.7
35

,5
2

2.
28

8.
10

0
2.

05
5.

00
0

1.
86

5.
50

0
1.

71
6.

70
0

1.
59

5.
70

0

So
nd

er
po

st
en

 a
us

 B
ei

tr
äg

en
 u

nd
 

Ba
uk

os
te

nz
us

ch
üs

se
n 

so
w

ie
 

so
ns

tig
e 

So
nd

er
po

st
en

60
1.

59
3,

53
56

7.
29

3,
53

27
.7

00
16

.3
00

16
.3

00
16

.3
00

14
.9

00

G
es

am
ts

u
m

m
e:

8
5

.5
9

9
.0

8
3

,8
2

8
7

.9
5

6
.4

8
3

,8
2

3
.4

2
4

.7
0

0
3

.1
5

9
.4

0
0

2
.9

4
0

.2
0

0
2

.7
3

3
.6

0
0

2
.5

8
4

.3
0

0

vs
s.

 S
ta

n
d 

zu
m

 
3

1
.1

2
.2

0
1

4
vs

s.
 S

ta
n

d 
zu

m
 

3
1

.1
2

.2
0

1
5

S
on

de
rp

os
te

n
Er

tr
äg

e 
au

s 
de

r 
A

u
fl

ös
u

n
g 

vo
n

 S
on

de
rp

os
te

n

24



2.
7 

Ve
rb

in
dl

ic
hk

ei
te

nü
be

rs
ic

ht
 H

au
sh

al
ts

ja
hr

e 
20

14
 -

 2
01

7
- 

in
 E

U
R 

-

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

1
An

le
ih

en
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

2
Ve

rb
in

dl
ic

hk
ei

te
n 

au
s 

Kr
ed

ite
n 

fü
r 

In
ve

st
iti

on
en

 
un

d 
In

ve
st

iti
on

sf
ör

de
rm

aß
na

hm
en

10
.6

45
.7

59
,5

7
9.

42
3.

55
4,

95
3.

91
0.

36
4,

66
5.

69
0.

17
6,

41
5.

82
3.

01
3,

88
11

.5
13

.1
90

,2
9

16
.0

26
.2

78
,8

8 
*

3
Ve

rb
in

dl
ic

hk
ei

te
n 

au
s 

de
r 

Au
fn

ah
m

e 
vo

n 
Ka

ss
en

kr
ed

ite
n

12
.0

00
.0

00
,0

0
14

.9
00

.0
00

,0
0

14
.9

00
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
13

.2
00

.0
00

,0
0

20
.9

00
.0

00
,0

0

4
Ve

rb
in

dl
ic

hk
ei

te
n 

au
s 

Re
ch

ts
ge

sc
hä

ft
en

, d
ie

 
Kr

ed
ita

uf
na

hm
en

 w
irt

sc
ha

ft
lic

h 
gl

ei
ch

ko
m

m
en

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5
Er

ha
lte

ne
 A

nz
ah

lu
ng

en
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

6
Ve

rb
in

dl
ic

hk
ei

te
n 

au
s 

Li
ef

er
un

ge
n 

un
d 

Le
is

tu
ng

en
1.

72
4.

54
3,

06
1.

72
4.

50
0,

00
1.

72
4.

50
0,

00
0,

00
0,

00
1.

72
4.

50
0,

00
1.

72
4.

50
0,

00

7
Ve

rb
in

dl
ic

hk
ei

te
n 

au
s 

Tr
an

sf
er

le
is

tu
ng

en
3.

36
3.

29
6,

43
3.

36
3.

30
0,

00
3.

36
3.

30
0,

00
0,

00
0,

00
3.

36
3.

30
0,

00
3.

36
3.

30
0,

00

8
Ve

rb
in

dl
ic

hk
ei

te
n 

ge
ge

nü
be

r 
So

nd
er

ve
rm

ög
en

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

9
Ve

rb
in

dl
ic

hk
ei

te
n 

ge
ge

nü
be

r 
ve

rb
un

de
ne

n 
U

nt
er

ne
hm

en
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

10
Ve

rb
in

dl
ic

hk
ei

te
n 

ge
ge

nü
be

r 
Zw

ec
kv

er
bä

nd
en

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

11
Ve

rb
in

dl
ic

hk
ei

te
n 

ge
ge

nü
be

r 
so

ns
tig

en
 

Be
te

ili
gu

ng
en

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

12
So

ns
tig

e 
Ve

rb
in

dl
ic

hk
ei

te
n

60
4.

16
3,

04
55

9.
35

0,
00

51
4.

50
0,

00
0,

00
0,

00
51

4.
50

0,
00

46
9.

65
0,

00

2
8

.3
3

7
.7

6
2

,1
0

2
9

.9
7

0
.7

0
4

,9
5

2
4

.4
1

2
.6

6
4

,6
6

5
.6

9
0

.1
7

6
,4

1
5

.8
2

3
.0

1
3

,8
8

3
0

.3
1

5
.4

9
0

,2
9

4
3

.5
8

1
.2

2
8

,8
8

m
eh

r 
al

s 
fü

n
f 

Ja
h

re
(a

b 
01

.0
1.

20
21

)

St
an

d 
zu

m
 

3
1

.1
2

. d
es

 
V

or
vo

rj
ah

re
s

vo
ra

u
ss

.
St

an
d 

zu
m

3
1

.1
2

. d
es

V
or

ja
h

re
s

m
it

 e
in

er
 R

es
tl

au
fz

ei
t 

vo
n

 

*
Au

fn
ah

m
e 

ei
ne

s 
Kr

ed
ite

s 
zu

m
 0

1.
01

.2
01

7 
in

 H
öh

e 
vo

n 
6.

00
0.

00
0 

€

A
rt

 d
er

 V
er

bi
n

dl
ic

h
ke

it
en

G
es

am
ts

u
m

m
e 

V
er

bi
n

dl
ic

h
ke

it
en

vo
ra

u
ss

. 
St

an
d 

zu
m

 
3

1
.1

2
. d

es
 

H
au

sh
al

ts
-

ja
h

re
s

vo
ra

u
ss

. 
St

an
d 

zu
m

 
3

1
.1

2
. d

es
 

H
au

sh
al

ts
-

ja
h

re
s

bi
s 

zu
 

ei
n

em
 J

ah
r

(2
01

6)

ei
n

em
 b

is
 z

u
 

fü
n

f 
Ja

h
re

n
(2

01
7 

bi
s 

20
20

)

25



2.
8 

 E
nt

w
ic

kl
un

g 
de

r 
Au

fw
en

du
ng

en
 f

ür
 f

re
iw

ill
ig

e 
Au

fg
ab

en
 b

zw
. f

ür
 f

re
iw

ill
ig

e 
Zu

sc
hü

ss
e

Er
ge

bn
is

20
14

V
or

ja
h

r
20

15
P

la
n

ja
h

r
20

16
P

la
n

ja
h

r
20

17
P

la
n

ja
h

r 
+

1
20

18
P

la
n

ja
h

r 
+

2
20

19
P

la
n

ja
h

r 
+

3
20

20
Zu

sc
hu

ss
 K

re
is

m
us

ik
sc

hu
le

66
6.

69
4,

40
73

0.
00

0
93

0.
90

0
88

0.
00

0
91

2.
40

0
95

3.
60

0
95

1.
60

0
Zu

sc
hu

ss
 S

po
rt

fö
rd

er
un

g
75

.0
00

,0
0

75
.0

00
86

.0
00

86
.0

00
86

.0
00

86
.0

00
86

.0
00

Zu
sc

hu
ss

 W
oh

lfa
hr

ts
pf

le
ge

12
5.

64
7,

10
12

8.
10

0
12

9.
20

0
12

9.
20

0
12

9.
20

0
12

9.
20

0
12

9.
20

0
Zu

sc
hu

ss
 a

n 
To

ur
is

m
us

ve
rb

an
d

19
7.

00
0,

00
18

5.
00

0
22

5.
00

0
22

5.
00

0
22

5.
00

0
22

5.
00

0
22

5.
00

0
Zu

sc
hu

ss
 a

n 
W

irt
sc

ha
ft

sf
ör

de
rg

es
el

ls
ch

af
t

22
5.

80
0,

00
18

6.
20

0
26

8.
10

0
27

4.
70

0
27

4.
70

0
27

4.
70

0
27

4.
70

0
Zu

sc
hu

ss
 P

rig
ni

tz
so

m
m

er
12

1.
52

4,
82

93
.7

00
11

8.
20

0
11

7.
40

0
12

0.
50

0
12

9.
70

0
13

2.
80

0
Zu

sc
hu

ss
 a

n 
Kr

ei
sf

eu
er

w
eh

rv
er

ba
nd

6.
00

0,
00

6.
00

0
6.

00
0

6.
00

0
6.

00
0

6.
00

0
6.

00
0

Zu
sc

hu
ss

 H
au

ss
ch

la
ch

tu
ng

en
 

12
.0

39
,4

6
12

.1
00

15
.6

00
17

.6
00

15
.7

00
17

.8
00

15
.9

00
Kr

ei
sa

us
gl

ei
ch

sb
ud

ge
t

0,
00

0
94

5.
80

0
87

1.
40

0
0

0
0

Zu
sc

hu
ss

 E
ic

he
np

ro
ze

ss
io

ns
sp

in
ne

r 
fü

r 
Äm

te
r,

 S
tä

dt
e,

 G
em

ei
nd

en
14

0.
20

2,
21

10
0.

00
0

31
7.

90
0

31
7.

90
0

31
7.

90
0

31
7.

90
0

31
7.

90
0

Zu
w

en
du

ng
 a

n 
pr

o 
ag

ro
 e

.V
. l

t.
 V

er
ei

nb
ar

un
g

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

10
.0

00
10

.0
00

10
.0

00
10

.0
00

10
.0

00
Ü

be
rn

ah
m

e 
de

s 
An

te
ils

 f
ür

 D
ig

ita
lfu

nk
 a

n 
Re

gi
on

al
le

its
t.

 f
. G

em
.

0,
00

0
17

.8
00

18
.1

00
18

.5
00

18
.8

00
19

.2
00

1 
€ 

Es
se

ng
el

dz
us

ch
us

s
19

.4
19

,0
0

32
.0

00
23

.0
00

23
.0

00
23

.0
00

23
.0

00
23

.0
00

Zu
sc

hu
ss

 M
ed

ie
nz

en
tr

um
13

1.
12

4,
13

11
8.

50
0

11
6.

70
0

11
9.

00
0

12
1.

20
0

12
3.

30
0

12
5.

30
0

Ba
by

be
gr

üß
un

gs
di

en
st

 -
 G

es
ch

äf
ts

au
fw

en
du

ng
en

9.
30

0,
66

2.
50

0
8.

00
0

8.
00

0
8.

00
0

8.
00

0
8.

00
0

Au
fw

an
ds

en
ts

ch
äd

ig
un

g 
Eh

re
na

m
tle

r
5.

18
6,

55
12

.5
00

6.
00

0
6.

00
0

6.
00

0
6.

00
0

6.
00

0
Au

s-
 u

nd
 F

or
tb

ild
un

g 
Eh

re
na

m
tle

r
1.

88
3,

50
4.

90
0

2.
50

0
2.

50
0

2.
50

0
2.

50
0

2.
50

0
Zu

sc
hu

ss
 P

G
 J

ug
en

ds
oz

ia
la

rb
ei

t,
 E

rz
ie

he
ris

ch
er

 K
in

de
r-

 u
nd

 
Ju

ge
nd

sc
hu

tz
1.

00
6.

43
1,

03
1.

07
1.

40
0

99
2.

60
0

1.
02

6.
90

0
1.

05
7.

50
0

1.
09

5.
40

0
1.

13
0.

30
0

M
od

el
lp

ro
je

kt
 "

W
eg

e 
in

 B
es

ch
äf

tig
un

g"
44

.5
64

,4
6

30
.0

00
70

.0
00

80
.0

00
80

.0
00

80
.0

00
80

.0
00

Zu
sc

hu
ss

 P
ro

du
kt

gr
up

pe
 W

oh
nh

ei
m

24
9.

21
3,

28
20

7.
90

0
21

3.
70

0
20

7.
20

0
21

6.
30

0
21

8.
20

0
23

0.
30

0
Pe

rs
on

al
au

fw
en

du
ng

en
 R

PA
 f

ür
 P

rü
fu

ng
 G

em
ei

nd
en

50
8.

81
3,

55
55

8.
50

0
57

4.
30

0
58

6.
80

0
59

8.
60

0
60

9.
30

0
62

1.
40

0
Zu

sc
hu

ss
 F

al
ke

nh
ag

en
10

2.
31

4,
91

13
7.

30
0

12
0.

40
0

12
0.

40
0

12
0.

40
0

12
0.

40
0

12
0.

40
0

Zi
ns

en
 F

al
ke

nh
ag

en
25

6.
73

4,
52

22
3.

90
0

15
5.

20
0

10
1.

90
0

50
.2

00
54

.2
00

54
.3

00

ei
ge

n
e 

A
u

fw
en

du
n

ge
n

 d
es

 L
an

dk
re

is
es

 f
ü

r
fr

ei
w

ill
i g

e 
A

u
fg

ab
en

3.
91

4.
89

3,
58

3.
92

5.
50

0
5.

35
2.

90
0

5.
23

5.
00

0
4.

39
9.

60
0

4.
50

9.
00

0
4.

56
9.

80
0

26



��
��
���
��
���
��
	�

	

�
��
���
��
�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
��
��
��
��
��
� 
!�
"�#
!�
�$
%�
�%
��

&�
'
��
��
��
��
��
��
��
""�
�(

��
��
�)
(
"�
��
�

��
��
���
��
*�
��
�+
��
��
�� 

��
,+
+�
��
"�#
!�
��
#!
�"�
#!
��
��
��
��
��
��
��
��
"��

-�
��
��
��
#!
�"�
#!
��
��
��
��
��
��
��
��
"��

.
��
��
��
��
��
���
��
��
��
��
�.
��
��
��
(
"�
��
�

��
��
���
��
��
��
��
"�#
!�
�/
���
 �
�

:�
/
���
 �
��
��
��
"�
�+
��
��
��;

��
'
�"
��
��
��
 �
��
��
��

�
��
��
��
"�
�+
'
��
��
��
��

;
��
��
��
��
��
��
+'
��
��
��
��

$
�+
'
��
��
��
��
�+<
���

�#
!�
��
��
�=
��
��
�"�
��
��
��
��

$
%�
#!
��
�%
��
��
�

*�
��
�+
��
��
+'
��
��
��
��

��
��
���
��
��
��
��
"�#
!�
�$
�+
'
��
��
��
��

:�
$
�+
'
��
��
��
��
��
��
�"�
�+
��
��
��;

��
'
�"
��
��
��
 �
��
��
��

��
��
��
��

	

��
��

��
��

��
	�

�	
��
��
�
�
��
	�

��
��

�
��

��
��
��
���
��
��

���
&�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
>�
��
��
��
�� 

��
���
&�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
>�
��
��
��
+'
��
��
��
��

:�
>�
��
��
��
��
%�
��

��
��
��

	�

�
��

��
 �
��
��
��
��

�	

�
���

!�
"�
#�
�

���
��
?�

��
��
��
�"�
#!
��
/
���
 �
�

���
��
?�

��
��
��
�"�
#!
��
$
�+
'
��
��
��
��

:�
��
?�

��
��
��
�"�
#!
��
�@
�!
��
��
��
�%
��
�

��
$
��
�%

�&
��

��
��

��
��
$
��
�%

���
�
��

��
��

��#
#�
"�
#'
�

�A
	�

�
	A
B�
C�
�

�B
�	
��
�	
�

�C
�B

�

	�
��
	�
��
C�
�

�D
	�

A
	�
B�
C�



�A
�	

�
�C
��

��
�	

�
�	

D
BC
�D

��
	D
��
	�
��
CD
�

��
�D
	�
��
	

��
C�
D

�

A	
A

�	
�A
�C
��

�D
��
	�
��
C�
�

��
	�

�
	A
�B
CD
�

��
	�
�D
	�
�B
C

�

��
B	
�B

	
�

AC

�

��
�	
BB
�	
D

�C
��

��
�

	D
��
	�
�A
C�
�

�(
�(
))
��
('
*!
+

��

A
	�
��
C�
B

��
��
	�
��
C�
�

�B
�	
�B
AC
A�

�(
�'
+�
��
�!
*�
�

��

�
	A
A

C�
B

��
	A
��
	�
�

C�
�

��
	

�D
	�
�D
CD
A

�)
�)
#�
�+
)!
*�
+

�� �
 �� �� �� �� �A �� �� �
 �� �� �� �� �A �B �D 
� 
� 

 
� 
� 
� 
�

�A
	�
A

	

��

�B
�	
B�
B	
A�
�

�

	�
��
	�
��

�B
	�
A�
	D
��

�A
�	
��
�

��
�	
�

�	
B�
�

�

	


A
	�
��

��
�D
	A
�

	�
��

�

D	

D
�	
��
�

�

A	
��
�

�

	�
B�
	�
��

��
	�
��
	�
��

�A

	
�B
B	
��
�

��
�	
��

	
��
�

��
�D
	�
�B
	B
��

��
))
�)
��

�

D�
	�
��

��
DB
	

��

��
�A
	

��

�+
#(
��
�� �� �� ��

�+
#(
��
��

�B
	�
�D
	

��

�D
�	
D�
�	
D�
�

�

	�

�
	�
��

�D
	�
B�
	�
��

�D

	
��
�

��
A	
A

D	

�
�

��
	�
��
	A
��

��
B�
	�
�A
	B
��

��
�	
��
B	
��
�

��
D�
	A
��

��
	�
��
	�
��

��
	�
�D
	

��

��
�D
	�
�

	B
��

��
B	
BD
�	
��
�

��
B�
	B
A�
	�
��

��
�'
(�
�!
��

��
	�
D�
	�
��

��
��
	�
��

��
	�
��
	A
��

�#
�'
,#
�'
�� �� �� ��

�#
�'
,#
�'
��

�B
	�
��
	�
��

�D
D	
�D
D	
B�
�

�

	�
�D
	D
��

�D
	�
AB
	�
��

�B
D	
��
�

�B
�	
B�
�	

�
�

��
	�
��
	�
��

�

��
	�
�A
	�
��

��
�	
A

�	
��
�

��
�D
	�
��

��
	�
��
	�
��

��
	�

�
	D
��

��

�
	D
��
	A
��

��
�	
B�
�	
��
�

�

��
	A
DD
	�
��

�(
'�
�'
��

�

��
	�
��

��
�B
	�
��

��
BA
	�
��

�#
��
�+
�� �� �� ��

�#
��
�+
��

�B
	�
�B
	�
��

�D
D	
�B
�	
B�
�

�

	�
D�
	�
��

�D
	

�A
	�
��

�B
D	
��
�

�A
D	
��
A	
��
�

��
	�
��
	�
��

�

��
	�
��
	A
��

��
�	
B�
�	
��
�

��
��
	B
��

��
	�
��
	�
��

��
	

�A
	�
��

��

�
	D
BB
	�
��

��
�	
��
�	
��
�

�

��
	

�D
	�
��

-!
''
�)
��

�

��
	�
��

��
B�
	�
��

��



	�
��

-�
�#
��
�!
�� �� �� ��

-�
�#
��
�!
��

�B
	B
��
	

��

�D
D	
B�
�	
D�
�

�

	�

�
	�
��

�B
	�
��
	�
��

�B
D	
��
�

�A
�	
��
D	
D�
�

��
	�
�A
	�
��

��
D�
	D
D�
	D
��

��
�	
��
�	
B�
�

��
A�
	D
��

��
	�
D

	�
��

��
	�
�D
	A
��

��

�
	A

�
	

��

��
D	
��
�	
��
�

��
DD
	

A�
	�
��

-#
�#
�,
�(
��

�

��
	�
��

�A
DD
	�
��

��
�B
	�
��

-#
�!
�!
��
�� �� �� ��

-#
�!
�!
��
��

.
	�

��
/

��
��

�	

�

0
�	

�	
�

#�
�+

#�
�'

#�
�(

#�
��

#�
�!

#�
�,

.
	�

��
/

0
�	

�	
�

.
	�

��
/

�D
	�
��
	�
��

��
��
	�

�
	�
��

�

	�
�B
	

��

�B
	�
��
	A
��

�B
D	
��
�

�A
�	

�
D	
��
�

��
	�
�B
	�
��

��
D�
	

B�
	�
��

��
�	
A�
D	
��
�

��
D�
	�
��

��
	�
B�
	D
��

�

	D
BD
	�
��

��
�D
	�
AA
	�
��

��
�	
D�
�	
D�
�

��
D�
	�
��
	

��

-#
�!
#+
�#
��

�

��
	�
��

�D
�D
	�
��

�A
�B
	�
��

-)
�'
)#
�'
�� �� �� ��

-)
�'
)#
�'
��

#�
#�

0
�	

�	
�

��
��
��
��
�	

�
�	

�
��
��
��
�
���
�
��
�	
���
��
��
��
��
�	
�
��
��
��
��
��
��
���
��
�

��
��
��

�-
��
	�

�.
��
�
�	

��
��
��
	


	
��
1
2

�
#

)
+

'
(

�

27



3.1 Erläuterungen wesentlicher Positionen des Ergebnishaushaltes
2016 2017

01 Steuern und ähnliche Abgaben 8.139.200 8.346.500

� �	�
���	���	
�����	
���
��	����
	������	
�����	
	��	
��������
   derne Dienstleistungen am Arbeitsmarkt (Wohngeldeinsparungen) 2.263.400 2.444.500

� ����	��	����
�����	
	������
���	�
�����!#�$�&'�;<� 5.875.800 5.902.000

02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 95.910.900 99.599.800

� �!#?�

	?���	�
��	� 25.937.000 26.297.900

� ���
��	��??	�	��	�@��	�
��	��C������� 5.780.300 5.816.900
davon:

für übertragene Aufgaben 4.519.300 4.568.900
 Schullastenausgleich 1.261.000 1.248.000

� ���
��	��??	�	��	�@��	�
��	��C���������
Jugendhilfelastenausgleich 900.000 900.000

� @��	�
��	������@�
!#�

	�����?���	��	�@�	!X	�C��������� 37.800 37.800
davon:

Projekt des Bundesamtes für Migration und Flüchtlinge 37.800 37.800

� @��	�
��	������@�
!#�

	�����?���	��	�@�	!X	�C������� 16.741.200 18.705.800
davon:

Tageseinrichtungen für Kinder 7.672.000 8.389.100
Förderung von Kindern in Tagespflege 75.300 75.300

Musikschule 87.000 88.000
Volkshochschule 50.000 50.000

Verkehrsunternehmen 2.815.500 2.798.800
Jugendförderplan 185.000 185.000

Hilfen zur Erziehung (minderjährige unbegleitete Asylbewerber) 5.110.000 6.387.500
Regionale Arbeitsmarktpolitik (Arbeit für Brandenburg) 33.200 45.000

Schulen 134.300 134.300
Sonstiges 352.700 342.300

Auflösung aus PRAP 226.200 210.500

� ���
��	�@��	�
��	������@�
!#�

	�����?���	��	�@�	!X	 460.600 858.800
davon:

von Gemeinden 150.000 151.200
Förderungszuschüsse von Sparkassen 105.000 105.000

Zuwendung Kreiskrankenhaus 200.000 600.000
von übrigen Bereichen sowie privaten Unternehmen 5.600 2.600

� Y����	���
��	��<��?\
���C�������	�]�
�	� 3.397.000 3.143.100

� ^�	�
��?�	 35.935.500 36.457.900

� �	�
���
�	�	�?�����	
�����	
��	���	�
���	���������	�X��������
Heizung an Arbeitssuchende 6.721.500 7.381.600

03 Sonstige Transfererträge 2.525.300 2.459.900

Sonstige Transfererträge sind Erträge im öffentlichen Bereich, denen keine konkrete
Gegenleistung gegenübersteht. Sie beruhen nicht auf einem Leistungsaustausch.

� ^�
�	��	����	�����<���	����
	�
���q�^�
�	�	�
��� 1.524.000 1.548.000

� {�	�	?	��	�	����	�#�?�
��
]��!#	�		�����	�?�!#��	!#�?�!#	����	��
   haltsverpflichtete 117.800 118.900

� �	�
���	��C��������?#�?�	���	�� 539.000 541.000

� |�!X��#?��	��	��#��	��}�?�	� 39.000 41.000

� ���
��	�Y�
���?	�
���	� 208.000 208.000

� �!#�?�	���	�
�#�?�	� 94.500 0

� ���	�	�
��
��	�~���
�	�	����	 3.000 3.000

04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 9.485.100 9.578.100

� �	���?���
	��#�	� 3.719.900 3.754.100

� �	������
	��#�	�������#�?�!#	�Y��	?�	 5.765.200 5.824.000

28



2016 2017
05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 92.400 89.400

����	�	��������!#�	� 45.900 45.900

��Y����	���
��	�X���� 46.500 43.500

06 Kostenerstattung und Kostenumlagen 67.729.200 83.843.200

Diese Erträge beziehen sich auf die Erstattung bzw. Umlage für betriebsbedingte
Aufwendungen zur Erbringung des öffentlichen Leistungsangebotes.

��Y����	���
�^�
�	�	�
�����������^�
�	���?�	��C������� 5.942.000 6.437.400
davon:

Bundesfreiwilligendienst 22.000 22.000
für Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung 5.920.000 6.415.400

��Y����	���
�^�
�	�	�
�����������^�
�	���?�	��C������� 57.434.600 73.017.200
davon:

Naturschutz 298.900 298.900
Leistungen in besonderen Fällen nach dem Asylbewerberleistungsgesetz 35.963.100 50.250.900

Personal- und Sachkostenerstattung Bereich Kataster und Vermessung 1.375.100 1.333.600
Blindenhilfe 114.700 103.900

Erstattung von Personal- und Sachkosten für übertragene Aufgaben 524.900 554.400
Hilfen zur Pflege - vollstationär und sonstige Sozialhilfen 1.836.800 2.115.000

Bundeskinderschutzgesetz 71.000 71.000
Sonstige soziale Angelegenheiten 216.200 271.100

Sonstige Erstattungen 109.100 308.800
Eingliederungshilfe für behinderte Menschen 16.751.400 17.536.200

Sicherheit und Ordnung 35.400 35.400
Veterinärwesen 91.700 91.700
Landwirtschaft 46.300 46.300

��Y����	���
�^�
�	�	�
�����������^�
�	���?�	��C����	�	���	� 645.900 644.500
davon:

Erstattung von Schulkosten durch andere Landkreise 238.000 238.000
Erstattung von anderen Sozialhilfeträgern (Landkreise) 305.000 305.000
Erstattung bei kreisübergreifender Verkehrsbedienung 101.700 100.300

Sonstige Kostenerstattungen 1.200 1.200

�����
��	�^�
�	�	�
������	������^�
�	���?�	� 3.706.700 3.744.100
davon:

Erstattung von Verwaltungsaufwendungen durch Eigenbetriebe 903.700 910.600
Verwaltung der Grundsicherung für Arbeitssuchende 1.549.100 1.598.000

Fleischbeschau 210.000 210.000
Papierentsorgung 370.000 368.000

Kostenbeteiligung Duale System Deutschland 134.200 132.600
Sonstige Erstattungen 539.700 524.900

07 Sonstige ordentliche Erträge 1.555.700 1.540.100

�����	?�	������������
��
!#?�	 1.506.400 1.506.400

��Y����	���
��	��<��?\
���C���|�!X
�	??��	������|�!X?�	� -20.500 -23.700

��Y����	���
��	��<��?\
���C�������	�]�
�	� 27.700 16.300

�����
��	����	��?�!#	�Y����	 42.100 41.100

08 Aktivierte Eigenleistungen 0 0

09 Bestandsveränderungen 0 0

10 Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit 185.437.800 205.457.000

11 Personalaufwendungen 30.158.300 30.723.000

����	�
�����	����	�������	����	��	���	 2.294.100 2.278.100

����	�
�����	����	�������	����	����������?�!#��	
!#�����	 27.686.800 27.810.600

����	�
�����	����	�������	����	�����<�
����?�	��	 118.100 120.500

����	�
�����	����	������}������	������	
!#������
	��	?�	 436.900 437.500

29



2016 2017
���	�#�?�	� 57.600 57.600

���	�
���
��!X
�	??��	� 191.000 202.500

���	�#�?�	��!X
�	??��	� 60.500 62.900

��<?�	�
�	�?�	��C	�]�?�!#���	� -699.900 -260.200

��|�!X
�	??��	��������!#��	����	�	����?������?	���	����	�#��	 13.200 13.500

12 Versorgungsaufwendungen 190.700 309.400

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.664.600 1.603.400

�����	�#�?�����	�������
��!X	��������?�!#	��<�?�	� 852.000 852.000
davon:

Gewerbepark "Prignitz" Falkenhagen 2.000 2.000
Vorsorgemaßnahmen, Bekämpfung Eichenprozessionsspinner 850.000 850.000

��@���#������	������
]��!#��#�	��|�!X
�	??��	� -3.000.000 -3.000.000

�����	�#�?�����	
�
��
��	�����	�	?�!#	���	��\	�
 8.000 8.000

�����	�#�?����C����	���	���<�

������	������<�
��
���
		�
����	� 695.200 676.100

����	�	��������!#�	� 59.200 59.600

���	�
�� 701.600 699.100

���	����
!#�������	�������
��!X	��������?�!#	��<�?�	� 870.300 880.300
davon:

Bewirtschaftung Umladestation 810.000 820.000
Gewerbepark "Prignitz" Falkenhagen 60.300 60.300

��}�?����C���;�#��	�	� 218.000 218.000

���	
���	�	�<���	����	�������	
!#�����	� 329.800 302.700
(Aus- und Fortbildung, Dienst- und Schutzkleidung)

���	
���	�	��	���?���
�������	���	�
����	����	� 678.900 661.100

��<���	����	������Y�
����	
!#�����	��C������;	
��	��	��
   zusammengefassten Vermögensgegenständen 64.000 64.000

��<���	����	������
��
��	���	�
�?	�
���	� 187.600 182.500
davon:

Arbeitsschutz 20.000 20.000
  Mitgliedsbeiträge 44.000 44.000

            Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Kosten, sonstige Dienstleistungen 123.600 118.500

14 Abschreibungen 3.609.200 3.420.900

Abschreibungen stellen den Werteverzehr bzw. Ressourcenverbrauch
des Anlagevermögens dar. Sie sind linear auf die Nutzungsdauer
des angeschafften oder hergestellten Anlagegutes zu verteilen.

��<�
!#�	����	�����������	��	??	��	��\	�
		�
����	�������!#� 3.609.200 3.420.900
  anlagen

15 Transferaufwendungen 109.362.800 124.941.700

��@��	�
��	������@�
!#�

	�����?���	��	�@�	!X	�������� 0 1.500

��@��	�
��	������@�
!#�

	�����?���	��	�@�	!X	�����	�	���	� 10.378.400 11.116.100
davon:

Kindertagesstätten/Erzieherkostenförderung 10.219.000 10.949.000
Sprachstandsförderung 108.200 109.900

Sonstige Zuweisungen oder Zuschüsse 29.700 29.700
Regionale Arbeitsmarktpolitik 16.500 22.500

Katastrophenschutz 5.000 5.000

��@��	�
��	������@�
!#�

	�����?���	��	�@�	!X	����@�	!XC	�����	 29.700 31.200

��@��	�
��	������@�
!#�

	�����?���	��	�@�	!X	����
��
��	�
   öffentlichen Bereich 19.400 0

30



2016 2017
��@��	�
��	������@�
!#�

	�����?���	��	�@�	!X	����C	�����	�	� 16.754.000 13.663.400
   Unternehmen, Beteiligungen und Sondervermögen
davon:

Zuschuss Eigenbetrieb IVP für Bewirtschaftung, Personal- und Sachkosten 5.588.800 5.694.600
Zuschuss Eigenbetrieb IVP für Rekultivierung Deponie 3.000.000 3.000.000

Zuschuss Eigenbetrieb IVP für objektbezogenen Instandsetzungsaufwand 1.883.000 1.660.000
Zuschuss Eigenbetrieb KSM für Personal- und Sachkosten 2.732.200 2.735.300

Wirtschaftsfördergesellschaft 268.100 274.700
Verkehrsunternehmen: Zuschuss VGP 2.983.100 0

Verkehrsunternehmen: Zuschuss VGP für Liquidation 200.000 200.000
Sonstige Zuweisungen oder Zuschüsse 98.800 98.800

��@��	�
��	������@�
!#�

	�����?���	��	�@�	!X	�������C��	 5.181.900 8.835.200
davon:

Verkehrsunternehmen 2.735.000 6.235.000
Kindertagesstätten/Erzieherkostenförderung 2.032.600 2.179.600

Förderung der integrierten ländlichen Entwicklung 30.000 30.000
Förderung von Kindern in Tagespflege und -einrichtungen 342.400 348.400

Sonstiges 41.900 42.200

��@��	�
��	������@�
!#�

	�����?���	��	�@�	!X	��������	��	�	�!#	 5.111.800 5.326.900
davon:

Prignitzsommer 160.000 160.000
Personalkostenförderung - Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz 1.092.900 1.123.400

Kindertagesstätten/Erzieherkostenförderung 2.796.500 2.984.500
Horte Förderschulen - Übernahme nicht gedeckter Kosten 34.300 34.300

Arbeit für Brandenburg 33.500 45.000
Schulen + Geförderte Lernmittel (Sozialfonds) 132.000 132.100

Tourismusverband Prignitz 225.000 225.000
Förderung der Wohlfahrtspflege und Jugendhilfe 196.200 196.200

Förderung des Sports 86.000 86.000
Sonstiges 129.200 129.900

Abschreibung aus ARAP 226.200 210.500

�������?	��	�
���	����������?�!#	��	�
��	�����	�#�?��C���
   Einrichtungen 12.665.600 14.417.300
davon:

Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung 4.601.000 5.061.400
Erziehung in einer Tagesgruppe 156.000 159.100

Sozialpädagogische Familienhilfe 360.000 369.000
Vollzeitpflege 804.800 816.800

Erstattung der Leistungsaufwendungen an die Krankenkassen 450.000 450.000
Erstattung der Leistungsaufwendungen an die Krankenkassen für Asylbewerber 1.000.000 2.000.000

Leistungen der Sozialhilfe 4.209.500 4.454.400
Leistungen der Jugendhilfe 741.500 758.400
Übernahme Elternbeiträge 327.800 332.200

Leistungen für Bildung und Teilhabe nach SGB XII 15.000 16.000

�������?	��	�
���	����������?�!#	��	�
��	�����Y����!#���	� 30.322.300 32.920.800
davon:

Leistungen der Sozialhilfe 3.579.000 3.987.000
Eingliederungshilfe für beh. Menschen in einer Werkstatt 7.342.000 7.709.000

Eingliederungshilfe für beh. Menschen in anderen Einrichtungen 8.542.000 8.926.000
Eingliederungshilfe für beh. Kinder und Jugendliche 79.500 81.700
Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung 1.401.000 1.443.000

Suchtkrankenhilfe 860.000 877.000
Leistungen der Jugendhilfe 3.408.800 3.509.600

Hilfen zur Erziehung (Asylbewerber) 5.110.000 6.387.500

���	�
���	��������?��������~	�?#��	����?���
]�X	�� 58.000 60.000

�����
��	�
����?	��	�
���	� 27.895.900 37.697.900
Bei den sonstigen sozialen Leistungen handelt es sich überwiegend um Leistungen nach dem
Asylbewerberleistungsgesetz.

����	!X	����	�	��	����
���	�
��	�����������
!#��!#	��	�	���	� 945.800 871.400
   und Gemeindeverbände - Kreisausgleichsbudget

31



2016 2017

16 Sonstige ordentliche Aufwendungen 38.890.400 43.801.100

�����
��	��	�
���?�������	�
����
����	����	��|	�
	X�
�	� 95.300 95.300

��<���	����	������	#�	����?�!#	�����
��
��	�~���X	��	� 168.800 168.800

���!#�?	��	�\��	��� 2.211.100 2.287.100

���	
!#���
����	����	� 1.249.500 1.374.900
Diese beinhalten u.a. die Aufwendung für öffentliche Bekanntmachungen, die Geschäftsführungs- 
kosten der Fraktionen, Bürobedarf, Bücher und Zeitschriften, Post- und Fernmeldegebühren,
die Durchführung von Wahlen, Anschaffung geringstwertiger Wirtschaftsgüter 
sowie sonstige Geschäftsaufwendungen.

����	�	�����	�
�!#	���	����!#��	�
��??	 370.000 375.100

��Y�
�������C���<���	����	� 13.829.300 18.710.700
davon:

Erstattung an den Bund - KfZ-Zulassung, Führerscheinstelle 42.000 42.000
Fleischbeschau 219.000 219.000

Jagd- und Fischereiabgaben 41.400 67.200
Sachkostenpauschale und Kostenerstattung an Bundesagentur für Arbeit 1.686.100 1.821.000
Erstattung an Gemeinden oder andere Sozialhilfe- oder Jugendhilfeträger 1.126.300 1.144.200

Entgelte an Vertragspartner: Müllabfuhr (Sammlung und Entsorgung) 2.810.000 2.845.000
Entgelte an Vertragspartner: Tierkörperbeseitigung 125.000 125.000

Entgelte an Vertragspartner: Botschaftsvorführungen und Abschiebungen 2.300 2.300
an übrige Bereiche: Aufwendungen für Asylbewerber 6.989.200 11.650.000

Regionalleitstelle 633.000 640.000
Erstattungen an Gemeinden - Digitalfunk 47.300 48.200

Erstattung an Gemeinden für Stellplatzreinigung im Rahmen des Dualen Systems 75.700 74.800
Sonstige Erstattungen 32.000 32.000

��<����	��	��	�	��	�
���
�	�	�?�������<��	��
	�	��
!#���	� 20.956.000 20.778.800
Grundsicherung nach dem Zweiten Buch Sozialgesetzbuch (SGB II) Jobcenter

���	�����
����	? 10.400 10.400

17 Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 183.876.000 204.799.500

18 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit 1.561.800 657.500

19 Zinsen und sonstige Finanzerträge 1.395.300 261.000

��@��
	����	�C���^�	�����
�����	� 1.000 1.000

��Y����	���
�C	�����	�	�����	��	#�	�������	�	�?���	� 1.394.300 260.000
davon:

PVU 160.000 160.000
Sparkasse Prignitz 100.000 100.000

Verkehrsunternehmen - VGP 1.134.300 0

20 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 364.600 648.100

��@��
����	����	� 357.600 648.100

��^�	���C	���?���
X�
�	����� 7.000 0

21 Finanzergebnis 1.030.700 -387.100

22 ordentliches Jahresergebnis 2.592.500 270.400

25 Außerordentliches Jahresergebnis 0 0

28 Gesamtüberschuss / Gesamtfehlbetrag 2.592.500 270.400

32



��
��
���
��
���
��
	�

	

�
��
���
��
�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��



��
��
��
��
��
�	
��
	
�
��
��

�


�	
��
�	

��
��
��
��
��
�	
��
��
��
��
��
��
���
��
�

�
��
��
�

�	

�
��
�

��
��
��



��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
��
��
�

��
��
��



�
��
��
�

�
��
��
��
��
��
� 
!�
"�#
!�
�$
%�
�%
��

&�
'
��
��
��
��
��
��
��
""�
�(

��
��
�)
(
"�
��
�

��
��
���
��
*�
��
�+
��
��
��
�!
"�
��
��

,+
+�
��
"�#
!�
��
#!
�"�
#!
��
��
��
��
��
��
��
��
"��

-�
��
��
��
#!
�"�
#!
��
��
��
��
��
��
��
��
"��

.
��
��
��
��
��
���
��
��
��
��
�.
��
��
��
(
"�
��
�

��
��
���
��
/
��
��
!"
��
��
�

&�
��
��
��
��
��
��
��
��
��

��
��
��
��
��
�!
"�
��
��

��
/
��
��
!"
��
��
��
��
��
"�
�+
��
��
���

��
'
�"
��
��
��
 �
��
��
��

�
��
��
��
"�
��
��
!"
��
��
�

�
��
��
��
��
��
��
��
�!
"�
��
��

$
��
��
!"
��
��
��
+�
���

�#
!�
��
��
��
��
��
�"�
��
��
��
��

*�
��
�+
��
��
��
�!
"�
��
��

&�
��
��
��
��
��
��
��
��
��

��
��
��
��
��
�!
"�
��
��

��
$
��
��
!"
��
��
��
��
��
"�
�+
��
��
���

��
'
�"
��
��
��
 �
��
��
��

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
	� 
�	
!
��
��
�

��
"�


#�
��

���
$�
�%&
%��
�'

/
��
��
!"
��
��
��
��
��

��
��
��
���
��
��
�'

��
��
��
��

/
��
��
!"
��
��
��
��
��
��
���

��
 �

��
��
��
��
��
�	
��
��
��

�#
��
�

��
��
��
��

�#
��
�"
��
#!
��
��
�#
!�
��
�

��
��

	
�%
 �
��
�

/
��
��
!"
��
��
��
��
��
��
���

��
 �

��
��
��
��
��
��
%�
��
�(

��
�#
!�
�"
��
��
��
(
,�
��

��
/
��
��
!"
��
��
��
��
��

��
��
��
���
��
��
 �
��
��
��

$
��
��
!"
��
��
��
+�
���

��
(
��

��
!(

��
$
��
��
!"
��
��
��
��
��
��
���
��
�%
��
��
�&
�'

��
��
��
��
�+�
���
��
��
���
��
��
��

�
���
��
�

$
��
��
!"
��
��
��
+�
���

��
�/
�'
��
%�
��
��
�(
(
��
��
��
""�
��

�
��
(
,�
��
��
��
��
��
 �

��
�

$
��
��
!"
��
��
��
+�
���

��
�/
�'
��
%�
��
��

	
��
��
��

�#
��
�

��
��
��
��

�#
��
�"
��
#!
��
��
�#
!�
��
��
��
�

	
�%
 �
��
�

$
��
��
!"
��
��
��
+�
���

��
�/
�'
��
%�
��
��

�%
���
�(

��
�#
!�
�"
��
��
��
(
,�
��

��
$
��
��
!"
��
��
��
��
��

��
��
��
���
��
��
 �
��
��
��

��
��
��
��
��
��
(�
)�
��
�
��
��
"�


#�
��
$�
��
%&%
�*
�'

��
+
��
��
,
��
��
-�
�	
�.
/�
��
�&�
+
��
��
,
��
��
��
/�
��
�	
�

�$�
��
0�
**
'

/
��
��
!"
��
��
��
��
��
��
��$

�+
��
!(

��
��
��
.
��
��
��
��
+�
���
��
��
���
��
��
�

��
/
��
��
!"
��
��
��
��
��
��
���

��
��
��
��
��
��
� 
���
��
��

$
��
��
!"
��
��
��
+�
���

��
�*
�"�
��
��
��
��
.
��
��
��
��
+�
���
��
��
���
��
��
�

��
$
��
��
!"
��
��
��
��
��
��
���

��
��
��
��
��
��
� 
���
��
��

��
��
��
��
��
��
��
	�+
�
��
�
�	
��

�
�"
�

#�
��
$*
��
%&%
��
�'

/
��
��
!"
��
��
��
��
��
��
��$

�+
",
��
��
��
��
��
�E
��
��
� 
��
��
��
��
��

�F
	G
��
	

HH


�
�

�G

	
F�
�	
��
�

�


�

	�
��
	G
�G


�
�

�G
	�
HG
	�
�



�
H

�G
�	
G�
F

GH

��
�	
H�
�	
��
�

��

��
	�
GH
	�
G�


�
�

��

F
	�
��


�
G

��
��
	F
��
	�
HF


F
�

�

H	
��
�	
H�
�

�H

��
��
	�
��


F
F

��
	H
HF
	�
�F


�
�

�F
�	
�G
�	
FH
H

��

�

H	
F�
�	
F�
H

�G

��
��
	�
��
	

��




H

�*
%�
��
%�
*�
1�
�

�F
	G

G
	�
��


�
�

�

�G
	�
��


G
F

��
�

	�
H�


�
�

�G
	�
HG
	F
��


�
�

��
	�
�

	�
��


H
H

�F
��
	�
��


H
F

��
�	
�

H

��

��
�	
�

�

F�

��
	�
��
	

�F


�
F

��
	�
�H
	�
H�


F
�

��
%�
��
%�
�*
1�
�

��
%*
��
%�
��
1�
�

��

�
�

��

�
�

��
	�
��
	�
��


�



��
	�
��
	�
��


�



2�
%�
��
%�
*�
1�
�

��

	
��
�	
��
�

��

�� �
 �� �� �� �� �F �G �H �� �� �
 �� �� �� �� �F 
� 
� 
� 
� 
� 
F 
G 
H �
 ** *� �� �F �G �� �� �


�F
	�
F

	

��

�G

	
�

�	
��
�

�

	�
��
	�
��

�G
	�
F�
	H
��

�F
�	
��
�

��
�	
�

�	
G�
�

��
	�
�H
	F
��

�

H�
	�
��

��
��
	G
�G
	

��

�

H	
��
�	
��
� ��

��
	�
G�
	�
��

�F

	
��
�	

�
�

��

	
��
�	
F�
�

��
�H
	


F
	�
��

2*
%*
��
%*
��

��
	F
��
	

��

��

�
	�
�� ��

��
	G

�
	

��

��
	�
��
	�
��

��

G
	�
��

��

	
��
�

��
�	
��
�

�G
G�
	�
��

��
	F
��
	F
��

��
��
%�
��

2*
%�
��
%�
��

�

	�
G�
	�
��

�

	�
G�
	�
��

��
	H
�G
	�
��

��
	H
�G
	�
��

2�
%�
��
%*
�� ��

�H
	�
�H
	

��

�H
�	
�G
F	
F�
�

�

	�



	�
��

�H
	�
G�
	�
��

�H

	
��
�

��
F	
F

H	

�
�

��
	�
�G
	�
��

��
	�
H�
	�
��

��
G�
	�
HH
	F
��

��
�	
�H
�	
��
�

��
��
	�
��

��
	�
��
	�
��

��
�H
	G

�
	F
��

��
H	

F
�	
��
�

��
G�
	�
��
	�
��

2�
%*
��
%�
��

��
	�
�H
	�
�� �� ��

��
	�
�H
	�
��

��

	
�

�	
��
�

��
�F
	H
��

��

�
	�
��

��
�	
��
�

��
	

F�
	H
��

��
�	

�
�	
��
�

2�
%�
��
%�
��

2�
%�
��
%�
��

��
	�
��
	�
��

��
	�
��
	�
��

��
	H
��
	�
��

��
	H
��
	�
��

��
%�
��
%�
�� ��

�H
	

��
	�
��

�H
�	
��
�	

�
�

�

	�
��
	H
��

�H
	�
FG
	�
��

�G
H	
��
�

�G
�	
G�
�	

�
�

��
	�
�F
	�
��

�

��
	�
��

�

�

	�
�G
	G
��

��
�	
F�
�	
��
�

��
��
	�
��

��
	�
��
	�
��

��

�
	�
�

	�
��

��
�	
��
�	
F�
�

�

��
	�
��
	�
��

2*
%�
��
%�
��

��
	H
�H
	�
�� �� ��

��
	H
�H
	�
��

��
�	
�H
H	
G�
�

��
F�
	�
��

�H

	
��
�

��
�	
��
�

�H
��
	H
��

��
�	
H


	
��
�

2�
%�
��
%�
��

2�
%�
��
%*
��

�H
	

�H
	�
��

�H
	

�H
	�
��

��
	F
��
	�
��

��
	F
��
	�
��

��
%�
�*
%�
�� ��

�H
	�
�G
	�
��

�H
�	
��
�	
��
�

�

	�
H�
	�
��

�H
	

�F
	�
��

�G
H	
��
�

�F
H	
��
F	
��
�

��
	�
��
	�
��

�

��
	�
��

��
HF
	�
FG
	H
��

��
�	
�G
�	
F�
�

��
��
	�
��

��
	�
��
	

��

��

�
	�
��
	G
��

��
�	
G�
�	
��
�

�

��
	F
�H
	G
��

2�
%*
��
%�
��

��
	�
H�
	�
�� �� ��

��
	�
H�
	�
��

�

	F

�
	H
��

��



	�
��

�H
�	
H�
�

��
�	
��
�

�G
��
	F
��

��
	

G�
	H
��

��
��
%�
��

2�
%�
��
%�
�� �� ��

��
	�
��
	�
��

��
	�
��
	�
��

2�
%�
��
%�
�� ��

�H
	F
��
	

��

�H
�	
�

H	
F�
�

�

	�

�
	�
��

�G
	�
��
	�
��

�G
H	
��
�

�F
�	
��
H	
H�
�

��
	�
��
	�
��

�

��
	�
��

��
H�
	�
�

	�
��

��
�	
��
�	
H�
�

��
��
	�
��

��
	�
F�
	H
��

��

�
	�
�F
	G
��

��
�	

�
F	
��
�

��
HF
	

H�
	�
��

2�
%�
�*
%�
��

��
	�

�
	�
�� �� ��

��
	�

�
	�
��

��
	

��
	�
��

�F
��
	H
��

�H
�	
F�
�

��
�	
��
�

�H
�

	G
��

��
	H
�H
	�
��

2�
��
%�
��

2*
%�
��
%�
�� �� ��

��
	�
G�
	�
��

��
	�
G�
	�
��

2�
%*
��
%�
�� ��

��
��

��
��
��



��
�	
��
�	
��
�

�H
�	
�H

	
F�
�

�

	�
��
	

��

�G
	�
��
	F
��

�G
H	
��
�

�F
�	

�
H	
��
�

��
	�
��
	�
��

�

��
	�
��

��
H�
	F
H�
	

��

��
�	
�G

	
��
�

��
��
	�
��

��
	�
G�
	H
��

��

�
	�
F�
	

��

��
F	
H�
�	
F�
�

��
H�
	�



	�
��

2*
%�
��
%�
��

��
	�
�H
	�
�� �� ��

��
	�
�H
	�
��

��
	H
��
	H
��

�F
�F
	�
��

�H

	
H�
�

��
�	
��
�

�F
��
	�
��

��
	�
G�
	

��

2�
%�
�*
%�
��

2�
%�
��
%�
�� �� ��

��
	�
�

	H
��

��
	�
�

	H
��

2�
%*
��
%�
�� ��

�
��
�/
��
�

�2
��
��
��
��
��
/�
��

�
�	
��
�

�
��
3
4

�
�

*
�

�
�

�

33



��
��
���
��
���
��
	�

	

�
��
���
��
�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
��
��
��
�
���
��
��


�
��
��



��
��
��
��
�	
��
	
�
��
��

�


�	
��
�	

��
��
��
��
��
�	
��
��
��
��
��
��
���
��
�

�
��
��
�

�	

�
��
�

��
��
��



��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
��
��
�

��
��
��



�
��
��
�

$
��
��
!"
��
��
��
��
��
�E
��
��
� 
��
��
��
��
��

��
�
�"
��
��
��
��
��
���
��
�-
��
#!
��
!(

��
��
��
��
E�
��
�� 
��
��
��
��
��
�

���
I�

�
	�	
��
�J

��
 �
	"
��
�	
��

�
��
��
5
��
��
��
��
��
��
6�
/�
��

�
,
��
��
��

���
$*
��
0�
��
0�
��
'

K�
��
��
��
��
#!
�"�
#!
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
&�

!"
��
��
(
���
�"
��
�(

�$
�+
��
��
��
��

L
��
�!
�"
��
M�
!�
��
�I�

!�
��
��
E�
��
�� 
��
��
��
���
��
��
�.
��
��
��
���

��
��
�%
��
�"
�#
!�
��
��
�J

��
)�
	�
��
�
./
��
./
�	
�5
��
��
��
��
��
6�
/�
��

�
,
��
��
��
�,

�
���
��
��
��
��
�7
��
�/
��
��
8�
/	
��

��
�	
��
�	
��
�

��

��
	�
��
	�
��


�
�

2�
��
%�
*�
1*
�

�

	�
G

	�
F�


�
H

2�
%�
��
%�
��
1�
�

�� �� �� �� ��

�� ��

2�
%�
��
%�
��

�

�	
��
H	
��
�

2�
�%
��
�%
��
�

�� ��

2�
%�
��
%�
��

��
�	
��
�	
��
F

2�
�%
��
�%
��
�

�� ��

2�
%�
��
%*
��

�


	
H

G	
��
F

2�
�%
��
�%
��
�

�� ��

2�
%�
��
%*
��

�

F	
��
�	
F�
F

2*
*%
*�
�%
��
�

�� ��

2�
%�
��
%�
��

��
�	
�F
�	
��
F

2*
�%
��
*%
��
�

��
��

��
��
��



�� ��

2�
%�
�*
%�
��

��
G	
�

�	
��
F

2�
�%
��
�%
��
�

�
��
�/
��
�

�2
��
��
��
��
��
/�
��

�
�	
��
�

�
��
3
4

�
�

*
�

�
�

�

34



4.1 Erläuterungen wesentlicher Positionen des Finanzhaushaltes

2016 2017

01 Steuern und ähnliche Abgaben 9.039.200 9.246.500

� �	�
���	���	
�����	
���
��	����
	������	
�����	
	��	
�������� 2.263.400 2.444.500
derne Dienstleistungen am Arbeitsmarkt (Wohngeldeinsparungen)

� ����	��	����
�����	
	������
���	�
�����!#�$�&'�;<� 5.875.800 5.902.000

� ��	��#�?�	?�
�	���
?	�!# 900.000 900.000

02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 91.387.700 95.346.200

� �!#?�

	?���	�
��	� 25.937.000 26.297.900

� ���
��	��??	�	��	�@��	�
��	��C������� 5.780.300 5.816.900
davon:

für übertragene Aufgaben 4.519.300 4.568.900
Schullastenausgleich 1.261.000 1.248.000

� @��	�
��	������@�
!#�

	�����?���	��	�@�	!X	�C������� 37.800 37.800
Projekt des Bundesamtes für Migration und Flüchtlinge 37.800 37.800

Unterbringung von Asylbewerbern und Flüchtlingen nach §15a FAG 0 0

� @��	�
��	������@�
!#�

	�����?���	��	�@�	!X	�C������� 16.515.000 18.495.300
davon:

Tageseinrichtungen für Kinder 7.672.000 8.389.100
Förderung von Kindern in Tagespflege 75.300 75.300

Musikschule 87.000 88.000
Volkshochschule 50.000 50.000

Verkehrsunternehmen 2.815.500 2.798.800
Jugendförderplan 185.000 185.000

Hilfen zur Erziehung (Asylbewerber) 5.110.000 6.387.500
Regionale Arbeitsmarktpolitik 33.200 45.000

Schulen 134.300 134.300
Sonstiges 265.700 255.300

Grundsicherung 87.000 87.000

� ���
��	�@��	�
��	������@�
!#�

	�����?���	��	�@�	!X	 460.600 858.800
davon:

von Gemeinden 150.000 151.200
Förderungszuschüsse von Sparkassen 105.000 105.000

Zuwendung Kreiskrankenhaus 200.000 600.000
Sonstiges 5.600 2.600

� ^�	�
��?�	 35.935.500 36.457.900

� �	�
���
�	�	�?�����	
�����	
��	���	�
���	���������	�X��������
Heizung an Arbeitssuchende 6.721.500 7.381.600

03 Sonstige Transfereinzahlungen 2.522.300 2.456.900

Sonstige Transfereinzahlungen sind Einzahlungen im öffentlichen Bereich, denen keine konkrete
Gegenleistung gegenübersteht. Sie beruhen nicht auf einem Leistungsaustausch.

� ^�
�	��	����	�����<���	����
	�
���q�^�
�	�	�
��� 1.524.000 1.548.000

� {�	�	?	��	�	����	�#�?�
��
]��!#	�		�����	�?�!#��	!#�?�!#	����	�#�?�
�
   verpflichtete 117.800 118.900

� �	�
���	��C��������?#�?�	���	�� 539.000 541.000

� |�!X��#?��	��	��#��	��}�?�	� 39.000 41.000

� ���
��	�Y�
���?	�
���	� 208.000 208.000

� �!#�?�	���	�
�#�?�	� 94.500 0

04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 9.485.100 9.578.100

� �	���?���
	��#�	� 3.719.900 3.754.100

� �	������
	��#�	�������#�?�!#	�Y��	?�	 5.765.200 5.824.000

05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 92.400 89.400

� ��	�	��������!#�	� 45.900 45.900

� Y����#�	����
��	�X��� 46.500 43.500

35



2016 2017

06 Kostenerstattung und Kostenumlagen 67.729.200 83.843.200

Diese Einzahlungen beziehen sich auf die Erstattung bzw. Umlage für betriebsbedingte
Ausgaben zur Erbringung des öffentlichen Leistungsangebotes.

��Y����#?��	����
�^�
�	�	�
�����������^�
�	���?�	��C������� 5.942.000 6.437.400
davon:

Bundesfreiwilligendienst 22.000 22.000
für Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung 5.920.000 6.415.400

��Y����#?��	����
�^�
�	�	�
�����������^�
�	���?�	��C������� 57.434.600 73.017.200
davon:

Naturschutz 298.900 298.900
Leistungen in besonderen Fällen nach dem Asylbewerberleistungsgesetz 35.963.100 50.250.900

Personal- und Sachkostenerstattung Bereich Kataster und Vermessung 1.375.100 1.333.600
Blindenhilfe 114.700 103.900

Erstattung von Personal- und Sachkosten für übertragene Aufgaben 524.900 554.400
Hilfen zur Pflege - vollstationär und sonstige Sozialhilfen 1.836.800 2.115.000

Sonstige soziale Angelegenheiten 213.800 268.800
Sonstige Einzahlungen 182.500 382.100

Eingliederungshilfe für behinderte Menschen 16.751.400 17.536.200
Sicherheit und Ordnung 35.400 35.400

Veterinärwesen 91.700 91.700
Landwirtschaft 46.300 46.300

��Y����#?��	����
�^�
�	�	�
�����������^�
�	���?�	��C����	�	���	� 645.900 644.500
davon:

Erstattung von Schulkosten durch andere Landkreise 238.000 238.000
Erstattung von anderen Sozialhilfeträgern (Landkreise) 305.000 305.000
Erstattung bei kreisübergreifender Verkehrsbedienung 101.700 100.300

Sonstige Kostenerstattungen 1.200 1.200

�����
��	�^�
�	�	�
������	������^�
�	���?�	� 3.706.700 3.744.100
davon:

Erstattung von Verwaltungsaufwendungen durch Eigenbetriebe 907.000 913.900
Verwaltung der Grundsicherung für Arbeitssuchende 1.549.100 1.598.000

Fleischbeschau 210.000 210.000
Papierentsorgung 370.000 368.000

Kostenbeteiligung Duale System Deutschland 134.200 132.600
Sonstige Erstattungen 536.400 521.600

07 Sonstige Einzahlungen 1.548.500 1.547.500

�����	?�	������������
��
!#?�	 1.506.400 1.506.400

�����
��	����	��?�!#	�Y����#?��	� 42.100 41.100

08 Zinsen und ähnliche Einzahlungen 1.395.300 261.000

��@��
	����#?��	��C���^�	�����
�����	� 1.000 1.000

��Y����#?��	����
�C	�����	�	�����	��	#�	�������	�	�?���	� 1.394.300 260.000
davon:

PVU 160.000 160.000
Sparkasse Prignitz 100.000 100.000

Verkehrsunternehmen - VGP 1.134.300 0

09 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 183.199.700 202.368.800

10 Personalauszahlungen 30.593.500 30.704.300

����	�
��	��	������	����	��	���	 2.294.100 2.278.100

����	�
��	��	������	����	����������?�!#��	
!#�����	 27.686.800 27.810.600

����	�
��	��	������	����	�����<�
����?�	��	 118.100 120.500

����	�
��	��	�����}������	������	
!#������
	��	?�	 436.900 437.500

���	�#�?�	� 57.600 57.600

11 Versorgungsauszahlungen 146.000 146.000

12 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 4.664.600 4.603.400

�����	�#�?�����	�������
��!X	��������?�!#	��<�?�	� 852.000 852.000
davon:

Gewerbepark "Prignitz" Falkenhagen 2.000 2.000
Vorsorgemaßnahmen, Bekämpfung Eichenprozessionsspinner 850.000 850.000

36



2016 2017

�����	�#�?�����	
�
��
��	�����	�	?�!#	���	��\	�
 8.000 8.000

�����	�#�?����C����	���	���<�

������	������<�
��
���
		�� 695.200 676.100
   ständen

����	�	��������!#�	� 59.200 59.600

���	�
�� 701.600 699.100

���	����
!#�������	�������
��!X	��������?�!#	��<�?�	� 870.300 880.300
davon:

Bewirtschaftung Umladestation 810.000 820.000
Gewerbepark "Prignitz" Falkenhagen 60.300 60.300

��}�?����C���;�#��	�	� 218.000 218.000

���	
���	�	�<�
��#?��	�������	
!#�����	 329.800 302.700
(Aus- und Fortbildung, Dienst- und Schutzkleidung)

���	
���	�	��	���?���
�������	���	�
��
��#?��	� 678.900 661.100

��<�
��#?��	��������	�Y�
����	
!#������C������;	
��	��	� 64.000 64.000
   zusammengefassten Vermögensgegenständen

��<�
��#?��	������
��
��	���	�
�?	�
���	� 187.600 182.500
davon:

Arbeitsschutz 20.000 20.000
  Mitgliedsbeiträge 44.000 44.000

            Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Kosten 123.600 118.500

13 Transferauszahlungen 109.825.700 125.632.100

��@��	�
��	������@�
!#�

	�����?���	��	�@�	!X	�������� 0 1.500

��@��	�
��	������@�
!#�

	�����?���	��	�@�	!X	�����	�	���	� 10.378.400 11.116.100
davon:

Kindertagesstätten/Erzieherkostenförderung 10.219.000 10.949.000
Sprachstandsförderung 108.200 109.900

Sonstige Zuweisungen oder Zuschüsse 29.700 29.700
Regionale Arbeitsmarktpolitik 16.500 22.500

Katastrophenschutz 5.000 5.000

��@��	�
��	������@�
!#�

	�����?���	��	�@�	!X	����@�	!XC	�����	 29.700 31.200

��@��	�
��	������@�
!#�

	����
��
��	��\��	��?�!#	���	�	�!# 19.400 0

��@��	�
��	������@�
!#�

	�����?���	��	�@�	!X	����C	�����	�	�
   Unternehmen, Beteiligungen und Sondervermögen 16.754.000 13.663.400
davon:

Zuschuss Eigenbetrieb IVP für Bewirtschaftung, Personal- und Sachkosten 5.588.800 5.694.600
Zuschuss Eigenbetrieb IVP für Rekultivierung Deponie 3.000.000 3.000.000

Zuschuss Eigenbetrieb IVP für objektbezogenen Erhaltungsaufwand 1.883.000 1.660.000
Zuschuss Eigenbetrieb Kreisstraßenmeisterei 2.732.200 2.735.300

Wirtschaftsfördergesellschaft 268.100 274.700
Verkehrsunternehmen: Zuschuss VGP 2.983.100 0

Verkehrsunternehmen: Zuschuss VGP für Liquidation 200.000 200.000
Sonstige Zuweisungen oder Zuschüsse 98.800 98.800

��@��	�
��	������@�
!#�

	�����?���	��	�@�	!X	�������C��	 5.181.900 8.835.200
davon:

Verkehrsunternehmen 2.735.000 6.235.000
Kindertagesstätten/Erzieherkostenförderung 2.032.600 2.179.600

Förderung der integrierten ländlichen Entwicklung 30.000 30.000
Förderung von Kindern in Tagespflege und -einrichtungen 342.400 348.400

Sonstiges 41.900 42.200

��@��	�
��	������@�
!#�

	�����?���	��	�@�	!X	��������	��	�	�!#	 4.885.600 5.116.400
davon:

Prignitzsommer 160.000 160.000
Personalkostenförderung - Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz 1.092.900 1.123.400

Kindertagesstätten/Erzieherkostenförderung 2.796.500 2.984.500
Horte Förderschulen - Übernahme nicht gedeckter Kosten 34.300 34.300

Arbeit für Brandenburg 33.500 45.000
Schulen + Geförderte Lernmittel (Sozialfonds) 132.000 132.100

Tourismusverband Prignitz 225.000 225.000
Förderung der Wohlfahrtspflege und Jugendhilfe 196.200 196.200

Förderung des Sports 86.000 86.000
Sonstiges 129.200 129.900

37



2016 2017

�������?	��	�
���	����������?�!#	��	�
��	�����	�#�?��C���
   Einrichtungen 12.779.000 14.539.700
davon:

Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung 4.696.800 5.166.200
Erziehung in einer Tagesgruppe 156.000 159.100

Sozialpädagogische Familienhilfe 360.000 369.000
Vollzeitpflege 804.800 816.800

Erstattung der Leistungsaufwendungen an die Krankenkassen 450.000 450.000
Erstattung der Leistungsaufwendungen an die Krankenkassen für Asylbewerber 1.000.000 2.000.000

Leistungen der Sozialhilfe 4.226.800 4.471.700
Leistungen der Jugendhilfe 741.500 758.400
Übernahme Elternbeiträge 327.800 332.200

Leistungen für Bildung und Teilhabe nach SGB XII 15.300 16.300

�������?	��	�
���	����������?�!#	��	�
��	�����Y����!#���	� 30.323.300 32.921.800
davon:

Leistungen der Sozialhilfe 3.580.000 3.988.000
Eingliederungshilfe für beh. Menschen in einer Werkstatt 7.342.000 7.709.000

Eingliederungshilfe für beh. Menschen in anderen Einrichtungen 8.542.000 8.926.000
Eingliederungshilfe für beh. Kinder und Jugendliche 79.500 81.700
Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung 1.401.000 1.443.000

Suchtkrankenhilfe 860.000 877.000
Leistungen der Jugendhilfe 3.408.800 3.509.600

Hilfen zur Erziehung (Asylbewerber) 5.110.000 6.387.500

���	�
���	��������?��������~	�?#��	����?���
]�X	�� 56.000 58.000

�����
��	�
����?	��	�
���	� 28.472.600 38.477.400
Bei den sonstigen sozialen Leistungen handelt es sich überwiegend um Leistungen nach dem
Asylbewerberleistungsgesetz.

����	!X	����	�	��	����
���	�
��	�����������
!#��!#	��	�	���	� 945.800 871.400
   und Gemeindeverbände - Kreisausgleichsbudget

14 Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 39.271.500 44.465.700

�����
��	��	�
���?�������	�
����
��
��#?��	��|	�
	X�
�	� 95.300 95.300

��<�
��#?��	������	#�	����?�!#	�����
��
��	�~���X	��	� 168.800 168.800

���!#�?	��	�\��	��� 2.211.100 2.287.100

���	
!#���
��
��#?��	� 1.255.000 1.380.500
Geschäftsauszahlungen beinhalten u.a. die Auszahlung für öffentliche Bekanntmachungen, 
die Geschäftsführungskosten der Fraktionen, den Aufwand für Bürobedarf, Bücher und Zeitschriften,
Post- und Fernmeldegebühren sowie sonstige Geschäftsausgaben,
sowie die Anschaffung geringstwertiger Wirtschaftsgüter

����	�	�����	�
�!#	���	����!#��	�
��??	 364.500 369.500

��Y�
�������C���<�
��#?��	� 13.829.300 18.710.700
davon:

Erstattung an den Bund - KfZ-Zulassung, Führerscheinstelle 42.000 42.000
Sachkostenpauschale und Kostenerstattung an Bundesagentur für Arbeit 1.686.100 1.821.000

Fleischbeschau 219.000 219.000
Jagd- und Fischereiabgaben 41.400 67.200

Erstattung an Gemeinden oder andere Sozialhilfe- oder Jugendhilfeträger 1.126.300 1.144.200
Entgelte an Vertragspartner: Müllabfuhr (Sammlung und Entsorgung) 2.810.000 2.845.000

Entgelte an Vertragspartner: Tierkörperbeseitigung 125.000 125.000
Entgelte an Vertragspartner: Botschaftsvorführungen und Abschiebungen 2.300 2.300

an übrige Bereiche: Aufwendungen für Asylbewerber 6.989.200 11.650.000
Regionalleitstelle 633.000 640.000

Erstattungen an Gemeinden - Digitalfunk 47.300 48.200
Erstattung an Gemeinden für Stellplatzreinigung im Rahmen des Dualen Systems 75.700 74.800

Sonstige Erstattungen 32.000 32.000

��<����	��	��	�	��	�
���
�	�	�?�������<��	��
	�	��
!#���	� 20.956.000 20.778.800
Grundsicherung nach dem Zweiten Buch Sozialgesetzbuch (SGB II) Jobcenter

���	�����
����	? 10.400 10.400

��{���	��	��	�	�
��
��	�<�
��#?��	���� 16.500 16.500
   Mieterdarlehen Verwaltungsgebäude

��@��
��
��#?��	� 364.600 648.100
an das Land 3.400 0

an Kreditinstitute 354.200 648.100
Kreditverwaltungskosten ILB 7.000 0

15 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 184.501.300 205.551.500

16 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -1.301.600 -3.182.700

38



2016 2017

17 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 6.639.500 5.909.500

24 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 6.639.500 5.909.500

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 12.120.400 10.199.800

davon:
Immobilienverwaltungsbetrieb 7.119.200 6.632.800

Kreisstraßenmeisterei 5.001.200 3.567.000

26 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 667.900 670.400

27 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 125.100 92.000

28 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen 15.000 15.000
Rechten und Gebäuden

29 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 1.271.900 944.900

��<�
��#?��	�������	��Y��	���C����	�	?�!#	����!#	���	
�<�?�	�
   vermögens 785.300 657.200
davon:

TUIV 80.700 174.400
Kasse/ Bußgeldstelle 40.000 65.000

Brand- und Katastrophenschutz 492.000 261.000
Schulverwaltung und Schulen, Musikschule, Kreisvolkshochschule 120.200 106.300

Kataster und Vermessung 18.800 31.500
Archiv 11.800 5.000

Sonstiges 21.800 14.000

��<�
��#?��	�������	��Y��	���C���	����	���	������
!#���
��	�� 486.600 287.700
davon:

Kernverwaltung 184.800 108.200
Schulen, Musikschule, Kreisvolkshochschule, Medienzentrum 266.200 151.300

Brand- und Katastrophenschutz 22.000 20.000
Fleischbeschau 2.500 2.500

Kataster und Vermessung 11.100 5.700

32 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 14.200.300 11.922.100

33 Saldo aus Investitionstätigkeit -7.560.800 -6.012.600

34 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag -8.862.400 -9.195.300

35 Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen 6.000.000 9.269.600

37 Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 6.000.000 9.269.600

38 Auszahlungen für die Tilgung von Krediten für Investitionen 3.910.500 4.756.600

40 Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 3.910.500 4.756.600

41 Saldo aus der Finanzierungstätigkeit 2.089.500 4.513.000

44 Saldo aus der Inanspruchnahme von Liquiditätsreserven 0 0

45 Veränderungen des Bestandes an eigenen Zahlungsmitteln -6.772.900 -4.682.300

46 vss. Bestand an Zahlungsmittel am Anfang des Haushaltsjahres -16.155.507 -22.928.407

47 vss. Bestand an Zahlungsmitteln am Ende des Haushaltsjahres -22.928.407 -27.610.707

39



'. Teilhaushalte

40



5.1 Übersicht der Produktbereiche und Produktgruppen

Produkt-
bereich

Produkt-
gruppe

Bezeichnung

11 Innere Verwaltung
11.10.00.00 Verwaltungssteuerung
11.11.00.00 Bereich Landrat
11.12.00.00 Verwaltungsservice
11.13.00.00 Archiv
11.14.00.00 Kreiskasse/Bußgeldstelle

12 Sicherheit und Ordnung
12.10.00.00 Statistik und Wahlen
12.20.00.00 Ordnungsangelegenheiten
12.21.00.00 Ordnungsaufgaben des Veterinärwesens
12.60.00.00 Brandschutz
12.80.00.00 Katastrophenschutz

21 - 24 Schulträgeraufgaben
21.60.00.00 Oberschulen
21.70.00.00 Gymnasien, Kollegs
22.10.00.00 Förderschulen, Förderklassen
23.10.00.00 Oberstufenzentren
24.11.00.00 Schülerbeförderung
24.21.00.00 Förderungsmaßnahmen für Schüler - BAföG-Verwaltung
24.30.00.00 Sonstige schulische Aufgaben
24.31.00.00 Sonstige schulische Aufgaben - Medienzentrum
24.32.00.00 Sonstige schulische Aufgaben - Wohnheim

25 - 29 Kultur und Wissenschaft
26.30.00.00 Musikschulen
27.10.00.00 Volkshochschulen
28.10.00.00 Heimat- und sonstige Kulturpflege

31 - 35 Soziale Hilfen
31.11.00.00 Hilfe zum Lebensunterhalt (3. Kapitel SGB XII)
31.12.00.00 Hilfe zur Pflege (7. Kapitel SGB XII)
31.13.00.00 Eingliederungshilfe für behinderte Menschen
31.14.00.00 Hilfen zur Gesundheit
31.15.00.00 Hilfe zur Überwindung sozialer Schwierigkeiten
31.20.00.00 Grundsicherung nach dem Zweiten Buch Sozialgesetzbuch (SGB II)
31.30.00.00 Hilfen für Asylbewerber
33.10.00.00 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege
34.21.00.00 Regionale Arbeitsmarktpolitik - Regionalbudget
34.22.00.00 Regionale Arbeitsmarktpolitik - Kommunal-Kombi und Arbeit für Bbg.
35.11.00.00 Sonstige Soziale Hilfen
35.12.00.00 Sonstige soziale Angelegenheiten - Elterngeld
35.13.00.00 Sonstige soziale Angelegenheiten - Aufgaben nach dem Betreuungsgesetz
35.14.00.00 Sonstige soziale Angelegenheiten - Bildung und Teilhabe

nach § 6b Bundeskindergeldgesetz
35.15.00.00 Sonstige soziale Angelegenheiten - Bund

41



Produkt-
bereich

Produkt-
gruppe

Bezeichnung

36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36.11.00.00 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen
36.12.00.00 Förderung von Kindern in Tagespflege
36.20.00.00 Jugendarbeit
36.31.00.00 Jugendsozialarbeit, Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz
36.32.00.00 Förderung der Erziehung in der Familie
36.33.00.00 Hilfen zur Erziehung
36.34.00.00 Hilfen für junge Volljährige/Inobhutnahmen/Eingliederungshilfe nach

SGB VIII
36.35.00.00 Adoptionsvermittlung, Beistandschaft, Amtspflegschaft und 

-vormundschaft, Gerichtshilfen
36.71.00.00 Jugendwohnheime, Schülerheime, Wohnheime für Auszubildende

41 Gesundheitsdienste
41.40.00.00 Maßnahmen der Gesundheitspflege
41.42.00.00 Maßnahmen der Gesundheitspflege - Hausschlachtungen

42 Sportförderung
42.10.00.00 Förderung des Sports

51 Räumliche Planung und Entwicklung
51.10.00.00 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
51.11.00.00 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen - Kataster

52 Bauen und Wohnen
52.10.00.00 Bau- und Grundstücksordnung
52.30.00.00 Denkmalschutz und -pflege

53 Ver- und Entsorgung
53.51.00.00 Kombinierte Versorgung - PVU
53.70.00.00 Abfallwirtschaft
53.71.00.00 Müllabfuhr
53.72.00.00 Tierkörperbeseitigung
53.73.00.00 Duale System Deutschland (DSD)

54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
54.20.00.00 Kreisstraßen
54.70.00.00 ÖPNV

55 Natur- und Landschaftspflege
55.40.00.00 Naturschutz und Landschaftspflege
55.50.00.00 Land- und Forstwirtschaft

57 Wirtschaft und Tourismus
57.10.00.00 Wirtschaftsförderung
57.30.00.00 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen - Sparkasse
57.31.00.00 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen - Fleischbeschau
57.50.00.00 Tourismus

61 Allgemeine Finanzwirtschaft
61.10.00.00 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
61.20.00.00 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

42



5.2 Teil#��
#�?�	 je Produktbereich 

� Teilergebnishaushalt

� Teilfinanzhaushalt A – Zahlungsübersicht

5.3 Teil#��
#�?�	 je Produktgruppe 

� Produktgruppenbeschreibung

� Teilergebnishaushalt

� Teilfinanzhaushalt A – Zahlungsübersicht

� Teilfinanzhaushalt B – Planung einzelner Investitionsmaßnahmen
[Erläuterungen: Zuschuss an die Eigenbetriebe Immobilienverwaltungsbetrieb Prignitz –
Einzelmaßnahmen je Produktgruppe und Kreisstraßenmeisterei Prignitz]

43



��
��
���
��
���

�
	�
�	

�
��
���
��

��
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��

��
�

���
��

��

��
��

��
��

 �
��

��
�!

��
"

�#
�$

��
��

��
��

��
�	

�

�
�

�

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��

%$
"

��
�$

��
��
�$

��
��

##�
�&

��
��
�'

&
#�

��
�

()
)�

��
#�*

+�
��

*+
�#�

*+
��

��
��

�$
��

��
��

��
#��

,�
��

��
��

*+
�#�

*+
��

��
��

�$
��

��
��

��
#��

-
��

��
��

��
��

��$
��

��
�$

��
�-

��
��

�$
&

#�
��

�

��
��

���
��

��
��

��
#�*

+�
�.

���
/�

�

0�
.

���
/�

��
�$

��
#�

$)
��

��
��!

��
"

�#
�$

��
��

/�
��

��
��

�
��

��
��

#�
$)

"
��

�$
��

��

!
��

��
��

$�
��

�$
)"

��
�$

��
��

1
$)

"
��

�$
��

��
�)2

��3
�*

+�
�$

��
��
��
��
���
��
�	
�

��

�
��
�
��
��
	�

�
�

��
��
��
��
�	
��
��
�	
�

��

��
��
��

��
��
��
��
��
��
��
	�
�
��
�	
�

��

��
�
	�
�
��
�	
�

��
��
	�
���
	�
��
��
���

��
�
��
�	
�

��
��
�

��
��

��
��
�


	�
��
��

�
���
��

�

�

��
�


��
��
��
��

��
��
��
�

���
��
��
���
��
��

���
��
��
��
�	
��

��
��
��
�

��
��
��
��
�	
��
��
�	
�

��

��
��
��
��
��

�
��
��
���

��
	�	
� 
�!

��
��
�


��
���



��
��
�


	�
��
���

 �
!�
"�
�

�	
"�

��
��
��
���
�
��
#
���
�

�

���
�	
"�

��
��
��
���
�
��
�
	�
�
��
�	
�

��

��
�	
"�

��
��
��
���
�
��
�#
�

��
��
�

��
��
�


	�
��
�#
��
�$

�
%�

��
��
�
��
��

��
�


���
��

�
�


��
&


��
��
��

�	

'
�

�

��

�

��"
"�
!�
"(
�

$�
#
���
�

��
�	
��
��
��
��
��
�%
��
��
	�

�
��
��
��
	�

�
�

���
�
	�
�
��
�	
�

��
��
	�
���
��
��
��
�%
��
��
	�

�
��
��
��
	�

�
�

��
)

�
�*

�

��

	

��
��
�


��
+


��
��

�
��
�

�

&
�
��
�
��
��
�'

��
�
���
��
�	
�

��

���
��
(
��
#
���
�

�

��
�
���
��
�	
�

��

���
��
(
��
�
	�
�
��
�	
�

��

��
	)
*�
	�
�+
,�
�

��
-	
+�
 ,
.)

��
��
,�
�

�-
� 
	�
-�
,�
.

��
��
	*
��
,�
.

�)
	)
- 
	 
-.
,*
.

�-
	-
� 
	�
�*
,�
.

��
++
	)
��
,.
.

��
	)
� 
	*
�*
,.
 

�-
�-
	�
��
,.
�

� 
	�
-.
	�
�)
,�
�

��
	�
�+
	 
 )
, 
.

��
 	
�.
�	
�*
�,
).

,�
��
�-
� 
�(
.-
�

�+
+*
,�
�

�+
+*
,�
�

,�
��
��
�/
�/
.�
�

�)
 *
	�
��
,)
 

��
	-
)�
	.
-�
,�
-

��
	 
 �
	-
-�
,�
)

,�
��
0/
0�
�1
/.
-1

��
*.
	�
  
,�
*

�-
 	
.)
 ,
��

,�
��
-�
1�
�-
/.
(-

� 
	)
*�
	 
 -
,�
�

�-
�*
	.
.+
,.
�

� �) �+ �- �. �� �� � �� �) �+ �- �. �  �  � ""  �  )  + "-  .  * "0 �� ��

� 
	+
 �
	 
��

� 
 	
-�
�

��
	�
��

�+
*-
	�
��

��
)*
	)
��

��
	 
*�
	 
��

�.
	�
*�
	+
�� ��

��
	-
)*
	�
��

�)
��
	*
��

��
	�
*�
	*
��

��
	�
.�
	�
��

��
 	
+�
-	
��
�

,0
�/
�1
�0
�� �� ��

,0
�/
�1
�0
�� �� �� ��

,0
�/
�1
�0
��

��
**
	�
��

�*
+	
��
�

,0
��
��
��
��

� 
	�
� 
	�
��

�)
�*
	*
��

��
	*
+-
	+
��

��
)	
��
�

��
	�
��

�+
.*
	.
��

� 
+�
	�
��

� 
	.
 �
	+
��

�-
	*
+�
	)
��

�*
�	
+�
�

��
	+
��
	*
��

�)
)-
	*
��

��
	.
++
	�
��

��
	�
*�
	*
��

��
�	
*)
-	
��
�

,0
��
"1
� 
�� �� ��

,0
��
"1
� 
�� �� �� ��

,0
��
"1
� 
��

��
.-
	-
��

�)
� 	
)�
�

, 
��
0�
�-
��

� 
	�
��
	�
��

�)
�-
	 
��

� 
	�
��
	*
��

��
)	
��
�

��
	�
��

�+
--
	)
��

� 
)�
	+
��

� 
	�
� 
	.
��

�-
	�
+�
	�
��

��
�	
��
�

��
	+
�-
	�
��

��
+.
	�
��

��
	.
�+
	�
��

��
	�
.*
	 
��

��
�	
*-
-	
-�
�

, 
�0
//
�0
�� �� ��

, 
�0
//
�0
�� �� �� ��

, 
�0
//
�0
��

��
.*
	+
��

��
�	
)�
�

, 
�(
�1
� 
��

��
	*
-�
	�
��

��
..
	�
��

��
	�
-.
	�
��

��
)	
��
�

��
	�
��

�+
-�
	-
��

� 
)�
	+
��

� 
	*
� 
	)
��

�-
	*
��
	*
��

��
�*

	�
��

��
	+
� 
	-
��

��
�.

	�
��

��
	*
+*
	*
��

��
	�
.*
	*
��

��
�	
� 
+	
)�
�

,0
��
�/
��
�� �� ��

,0
��
�/
��
�� �� �� ��

,0
��
�/
��
��

��
*�
	+
��

��
�	
)�
�

, 
��
(�
�0
��

��
	.
).
	*
��

��
�-
	.
��

��
	*
*)
	�
��

��
)	
��
�

��
	�
��

�+
. 
	+
��

� 
)�
	+
��

� 
	.
� 
	�
��

�.
	�
 �
	�
��

��
)�
	�
��

��
	+
 .
	.
��

��
�.

	+
��

� 
	�
��
	*
��

��
	�
.�
	)
��

��
 	
 �
�	
-�
�

,0
�1
� 
�(
�� �� ��

,0
�1
� 
�(
�� �� �� ��

,0
�1
� 
�(
��

��
* 
	�
��

��
�	
)�
�

,0
��
�(
�-
��

��
	-
--
	)
��

��
 -
	�
��

2
��

��
'

��
�


	�
��

��
��

��
�

"�
�1

"�
�(

"�
�-

"�
��

"�
� 

"�
�0

2
��

��
'

��
��

��
�

2
��

��
'

��
	*
��
	-
��

��
)	
��
�

��
	�
��

�+
.+
	-
��

� 
)�
	+
��

� 
	-
+�
	.
��

�.
	�
 +
	�
��

��
)-
	�
��

��
	+
 *
	�
��

��
��
	)
��

��
	.
��
	)
��

��
	�
*�
	�
��

��
 	
�.
)	
��
�

,0
�1
""
�/
�� �� ��

,0
�1
""
�/
�� �� �� ��

,0
�1
""
�/
��

��
*)
	 
��

��
�	
)�
�

,0
��
(�
�(
��

��
	+
*)
	*
��

��
  
	*
��

"�
"�

��
��

��
�

��
��
��

�,
��
��

�2
��
�
��

��
��
�

�

��
��
3
4

�
"

/
1

(
-

�

44



��
��
���
��
���
 �
	�
�	
 �
�-
���
��
'�
 �
���
��

���
���
���
���
�	

%�
��
��
��
��
/
��

��
��

��
0�
��
�1

�
���
��
�	

�
�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

55

��
��
��
��
��
�
�	

�
��

55
��

��
��

�	

�


�
�

�
�
��
��
��
��
��
��

��
		�
��

��
��
��
�
	�
��
�

��
��
�

	��
��
��
��

	�
��
��
��
��

�
��
��
�

��
	
�

��
��
�

��
��

	�
��
��
��
��

�
��
��
�

��
	
�

�
��

�
��
��

�


�
��
��
��
��
��
��

�
��
�
	�
��
�

��
��

��
��
�
��
��
�	
��
��
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�
��
"�
��
#�
��

�
��
��
��
	�
��
��
�	
��
��
�

�
��
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
��

 
��
��
�	
��
��
��
�!
��"
��
��
��
��
�#
��
��

	�
��

�
��
��

$�
��
��
��
��
��
��
	�
��
��

�
��
��
��
��

��
��
�

��
��
%�
��
��
��
��
��
	�
��
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	
��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�
��
"�
��
#�
��

��
��

��
��

��
��

��
��


�
�


���

�

�
��

��
��

��
��

��
�


���
��

���
���

� 
�
��
��
�	
��
��
��
��
��
��
��
�

�
�
��
��
��
��
��
��
��

�
��
��
�	
��
��
��
��
��
��
���
��
&�
'�
��
��
��
��
�(
��
��
�

!�
)�
�*
�

��
��
��

!
�)
��
	�
��
��
��
+
��
�

��
��
��
�(
�,
&�
��
�

�
��
��
�	
��
��
��
��
��
��
���
��
&�
'�
��
��
��
��
�!
,�
��
��

�
"
��
��
�	
��
��
��
�
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'

��
"�
��
#�
��

 
��
��
�	
��
��
��
�!
��-
��
�
�'
��
��

��
 
��
��
�	
��
��
��
�!
���
��

��
��
��
,�
��
��
��
�
�

��
��
		�
��

�
��
�
��
��
��
��
��
�

&�
��
�

 
��
��
�	
��
��
��
�!
���
��

��
��
��
,�
��
��
(
��
��
�

!�
)�
�*
��
��
��
�

!�
)�
�	
��
��
��

+
��
�

��
��
��

�(
�,
&�
��
�

 
��
��
�	
��
��
��
�!
���
��

��
��
��
,�
��
��
!,
���
��

� "
��
��
�	
��
��
��
�
��
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	
��
%

&�
��
���
'

��
"�
��
#�
��

��
��

��
��

��
��

!�
"


��
���

��
��

��
��

�

���

�#
#�

���
�$
# 

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�
��
*��
��
��
��
��

!!!
�%

�
��

��
�&

���

�

	

��

��
��

��
��

'�
��

�(
�


��
��

��
��

��
�


��
$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	
��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	
��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
	.
/�
	0
��
*1
2

��
1	
23
2*
�.

��
��
*�
�

�3
��
	2
4�
*�
3

�.
�.
	�
/�
*4
�

��
��
,-
�.
.�
/�
�

�3
	3
�.
	2
24
*/
2

��
00
	2
��
*1
1

��
	2
0�
	0
��
*�
.

�.
	�
��
	�
00
*0
/

��
	.
/.
	1
0�
*�
3

��
��
�,
��
-�
0/
,.

)�
�#

�*
�#

$�
+#

,
��
	1
��
	4
�1
*�
/

�.
�/
	1
24
*/
/

�.
	3
��
*�
�

��
�0
�,
��
1�
/�
.

�2
1/
	.
4.
*�
3

�0
4	
��
�*
2/

�2
	�
41
*1
�

�.
��
	1
0.
*�
�

��
,�
�,
1-
/-
�

��
��

*�
�-

.#
+*

-
*.
�-
��
��
-�
/-
0

��
/�
�

��
/�
�

��
/�
�

�. �2 �0 �3 �1 �0 �� �� �. �� �2 �1 �, �1 .� .� �, .0 .1 .4 ./ -� $$ -, -. ,� ,-

�4
��
	�
��

�.
.	
3�
�

��
	�
��

�0
43
	�
��

��
�3
	3
��

��
�1
,�
��
��

�1
	�
4�
	0
�� ��

��
	3
24
	�
��

��
	/
4�
	4
��

��
	�
1�
	�
��

��
��
�.
��
-�
�

)�
.�

,$
,�

�.
. ��

�.
0	
��
� ��

��
1�
��
� ��

�0
3	
/�
�

��
0	
��
�

��
4�
	�
��

��
1�
�0
��

)#
#-

��
..

*�
��
.�
,�
��
� �� �� ��

�.
��
	�
��

��
2	
��
�

��
	�
��

�0
14
	1
��

�.
2�
	0
��

��
��
1,
��
��

�1
	�
02
	�
��

��
23
	�
��

��
	0
��
	4
��

��
	1
00
	�
��

��
	�
/4
	�
��

��
��
�.
1�
��
�

)�
.�

,$
.�

�.
.

��
�	
4�
� �� ��

��
��
.�
�

��
.	
��
�

�4
4	
��
�

��
0	
��
�

�.
1.
	�
��

�-
.�
�,
��

)$
-,

�,
..

*�
��
��
��
1�
� � � �� ��

�3
��
	�
��

��
2	
��
�

��
	�
��

�0
33
	2
��

�.
2�
	0
��

��
�,
,�
�0
��

�1
	�
00
	�
��

��
23
	�
��

��
	0
�3
	/
��

��
	1
�0
	�
��

��
	�
/2
	1
��

��
��
��
��
0�
�

)�
.�
##

,�
..

.
�1
.	
��
� �� ��

��
��
��
�

�4
�	
��
�

�4
�	
1�
�

��
0	
��
�

��
�/

	/
��

�,
0.
��
��

)#
#,

�,
..

*�
��
�1
��
��
� �� �� ��

�3
��
	�
��

��
2	
��
�

��
	�
��

�0
3/
	3
��

�.
2�
	0
��

��
�,
,1
��
��

�3
	/
.0
	1
��

��
23
	�
��

��
	0
�.
	3
��

��
	4
04
	4
��

��
	�
/0
	�
��

��
��
�1
.�
,�
�

)�
.�
#�

$�
$.

.
��
�4

	�
�� �� ��

��
�.
��
��

��
.�
	�
��

�4
�	
1�
�

��
0	
��
�

�.
//
	�
��

�1
��
��
��

)#
.�

�-
..

*�
��
��
-�
��
� �� �� ��

�3
��
	�
��

��
2	
��
�

��
	�
��

�0
1.
	0
��

�.
2�
	0
��

��
�,
,.
��
��

�1
	�
��
	3
��

��
23
	�
��

��
	0
.1
	1
��

�.
	�
��
	4
��

��
	�
/0
	/
��

��
��
0-
��
��
�

)�
.�

#*
$�

..
. �� �� �� �� ��

�4
�	
1�
�

��
0	
��
�

��
.�
	0
��

�,
��
��
��

)#
#.

�#
..

*�
��
0�
-�
��
� �� �� ��

/
��

��
(

0�
�


	�
��

��
��

��
�

#.
�#

#.
��

#.
�,

# .
�-

#.
�*

#.
��

/
��

��
(

��
��

��
�

/
��

��
(

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �. �� �� �� �� �� �� �� �� �� �. �� �� �� ��

�0 #.
�,

�3
��
	�
��

��
2	
��
�

��
	�
��

�0
10
	3
��

�.
2�
	0
��

��
�,
1�
��
��

�1
	�
.0
	/
��

��
23
	�
��

��
	0
.4
	�
��

��
	1
/�
	2
��

��
	�
/3
	0
��

��
��
�.
��
��
�

)�
.�

$$
,�

..
. �� �� �� �� ��

�4
�	
1�
�

��
0	
��
�

�.
/3
	1
��

�-
01
�,
��

)$
��

�#
..

*�
��
�-
��
,�
� �� �� ��

#.
#.

��
��

��
�

0�
�(

�
��

��
�)

��
��

�/
��

(�
�

��
��

��
�


�

��
�0

1
2

�
#

$
#

�
,

-
*

45



������������.�	��	.��3�����5��������

�������������	
����)�����������
�

��������	���
��������������	��
��������	����	������
��������	������������������������	���
��������	����������

�	�	
������������������������������������������������ ���!
�����������"����������������������������������"� !
��"�������������#�����������"$�$!
��"�����������������������%��	������	��	��
��$������&�������������	�����	���������	����	������$���	��������
��$���	�������#�����	������������������������'$!
��(	�������	���������������(	� !
������	������������&������(	�������	���)*����		�����+����������	�����	��	��)���������%��	������	��	����* �!
���	���������������	�	���������������	,�$!
��$������&�%����%�������������$ -!
��.��	����������&������/�����	�����0	������. /0!
����������������������������������������
��$�����������������������/������������1�	����	�����	������������������������1�	����	��������������
�����1�$!
���$��*2������+�����	�������������
��������3�����������������������
�������������	������0���������������������0�$!

(��&�����	�	����������'����������+��3��%��4

��(��+	�%��������0�����&�������	����������	���5�������&���	���������� ��+�����
��-����	���	��
����������3��������	����6�����+������
�����(�����������'�����������3���	��
�����0�����&����������-����	���	�����������������
��(��+	�%���6�7�������������������������*.��	������	��%����3��

������	��������������������	������	����+	��������	�����(������	����������������&���	��
�� ��+����������������
���	���������������
	�����	����������8���+�����������7��������������	����+	��������	�����
�� ������������ ��+���������������
���	�������+	������	��	����	����3�������	�	�*�����	�	���3�����������������	��
��"�������3�����6��������&���������������������
��0�����&����������'���������������
��0�����&�������������������	��������������
���	�����������	�����(	���3��9�%�����	���������*�����	�	�����:������
��'������������"��������	��������%����3���
�������������������
��*�������	�	�����

�������	��

� ������

������	�	������	�

������

*������ ��+�����������	
������
 ��+������������������������	
���	��

���������	

$����#�������	���*�������	��������������	������

���������������

$���;
����	��

$����#�������	���*�������	��������������	������

46



������������;�	��	;��<�����4��������

�������������	
����%��	����	��	��

�� �����+��������&���	��+	��������	�������#�	���������(	�������	������������$�����������6�����������
����������%��	������		���	��
��������	���������������	�����'���������	�������'�0�06���������!

��������	�������������������������	�����������	����+�����������	�����������
������������#:	�%�	������ ��+����������������
�����	���	����������:�����	���	���� ������������������%��	���
���	���������������������#:	����"�����������%��	������/�	���������������+	��������(	�������	���
������
+��%����#����
��$�����	������������������#:�$������&�%����%������������
������		��������+�����

�������������������
�����������3�����6��������������6��������%�����3�����
��$���������������	���
��'��������1�	����	����
��'���	���������N��	�	�	������O���+����%�#����
��(��+	�%�����������������������5�����������	��������	���	������ ���&����
��-����	���	������������	+		����	����

�������	��

� ������
*������ ��+�����������	
������
 ��+������������������������	
���	��

47



��
��
���
��
���
;�
	�
�	
;�
�<
���
��
4�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
��
��
��
�

��
�

	

��

	
�
��
��
��

��
�

	
�
��
��
��
��
�

�

	�
��

��
��
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

��
	

��
��

��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

�
�
�

��
�

�
��
��

�
��
��

��
���

�


�
�

��
�
��
�

�

��
�

��
���
��
	

��
���
��

�
�

��
��
��
�

��
�

��


 
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

� 
��
�

��
�
��
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
���
�

�!
	�	
"�



#�
!
	�	
"�

�
��
��
��
��

�
�

	��

	
�
��
��
��
��
"�
��
�

��



	
��
��
��
��
�

�
��
��

�

�

	
��
	�
��
��
��
��

�
��
��

�

$
��
�

�
��
��

�
��%
	�&
��
��
��
��
�'
�

��
��

��
��
��

�

$
(�
��
	

�(
��
�

�

)	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
���
�

�$
��
�

�
��
��

�

#�
$
��
�

�
��
��

�
��
��
���
��

�
�

	��

	
�
��
��
��
��
"�
��
�

��

��
��

�

��
��
��
��
���
��
��

��
��
��

��
��
	�
�


�	
�	
�

��
�	�
�
��
���
�
��

#�
*�
��
��

	
�

(�
��
�+�
,�
	�	
�-
�.

��
��
��

�	
�� 
!�

��
��

�

��
��
��

"�
#�
$
�

��
/

	�
	�

�
���
��

�
!
	�	
"�



���
��
/

	�
	�

�
���
��

�
$
��
�

�
��
��

�

#�
��
/

	�
	�

�
���
��

�
�!
	�

(
��
�

��
��

�

��
��
�%
��
�&
��
' 

��
� 
!	
�

��


�
��

���
�	
��
��

��
(�

��
	�
�


��
�)
��
!�

�

��

��$
$�
#�
$*
�

0�
!
	�	
"�

�
��
��
��
�

	�

�
��

�
��
��
��
(

��

�
��
�

�

���
$
��
�

�
��
��

�
��
��
���
�

	�

�
��

�
��
��
��
(

��

�
��
�

�

��
+
��
�,

	�
�

��

��
��
��

��
-�

��!
��

�!
��
	�
�

1
��
�	
��
��
���
�2

��
��
���
��
��
��
��
�	�
��
�

�
!
	�	
"�



��
��
���
��
��
��
��
�	�
��
�

�
$
��
�

�
��
��

�

��
	�
,3
	4
4-
53
�

��
�	
�4
�5
,�

��
�6
	�
�-
53
�

�,
6	
�3
35
6,

��
	4
��
	,
��
54
�

�-
	-
6�
	�
�3
53
-

��
44
	3
��
56
6

�6
�,
	�
-�
53
�

�-
44
	3
��
53
4

�-
	�
3-
	4
3�
5�
�

��
6	
�,
�5
�3

�4
	�
�6
	4
�3
5�
,

.$
��
�/
�/
$0
10


��
5�
�

.$
��
�/
�/
$0
10


�3
-�
	�
,�
53
-

��
	�
3,
	6
��
5�
�

��
	-
-�
	�
�,
5,
3

.*
�$
2"
�$
20
1$
*

��
�-
	�
3,
56
-

�4
4	
�,
,5
��

.*
�
2
�*
3$
1*
0

��
	�
,3
	-
��
5,
�

��
��
	�
�-
53
4

�- �3 �� �6 �� �� �- �� �3 �4 �� �6 " -� $$ -� -3 -4 $/ -6 -� $2 �� ��

�-
	3
��
	6
��

��
,	
,�
�

��
34
	�
�� ��

�-
	6
6�
	,
��

�-
	,
,�
	�
�� ��

��
�-
	4
��

�-
,�
	�
��

��
	,
44
	�
��

��
�	
��
�

��
	�
�-
	�
��

.0
�0
"0
�
�� ��

.0
�0
"0
�
�� �� �� ��

.0
�0
"0
�
��

��
34
	,
��

�3
�	
��
�

.0
�$
��
�$
��

��
	6
4,
	�
��

��
��
	�
��

��
	6
-�
	�
��

��
�	
��
�

��
-�
	4
�� ��

�-
	�
6�
	�
��

�-
	4
-�
	�
��

��
-,
	-
��

�6
-4
	�
��

�-
,�
	�
��

��
	6
-�
	�
��

�4
3	
��
�

�4
	3
3�
	-
��

.0
�0
/$
�/
�� ��

.0
�0
/$
�/
�� �� �� ��

.0
�0
/$
�/
��

��
46
	�
��

�3
�	
3�
�

.0
�$
3"
�2
��

��
	�
66
	-
��

��
�3
	�
��

�-
	�
�-

	4
��

��
�	
��
�

��
�3

	�
�� ��

�-
	�
66
	�
��

�-
	4
�3
	-
��

��
��

	-
��

�6
- �
	�
��

�-
,�
	�
��

��
	6
��
	�
��

�4
4	
��
�

�4
	3
--
	�
��

.0
��
33
�"
�� ��

.0
��
33
�"
�� �� �� ��

.0
��
33
�"
��

��
46
	,
��

��
�	
3�
�

.$
�2
��
�0
��

��
	4
,�
	3
��

��
��
	3
��

��
	,
3�
	,
��

��
�	
��
�

��
��

	3
�� ��

�-
	-
�6
	�
��

�-
	3
�-
	-
��

��
��

	�
��

�6
-4
	�
��

�-
�,
	�
��

��
	�
-6
	�
��

�4
4	
,�
�

�4
	4
��
	�
��

.0
�$
0
�0
�� ��

.0
�$
0
�0
�� �� �� ��

.0
�$
0
�0
��

��
4�
	6
��

��
�	
3�
�

.0
��
"/
��
��

��
	3
,,
	�
��

��
�-
	3
��

��
	�
��
	3
��

��
�	
��
�

��
��

	�
�� ��

�-
	-
�3
	3
��

�-
	4
��
	3
��

��
3�
	�
��

�6
�,
	-
��

�-
��
	�
��

��
	,
,,
	�
��

�4
�	
4�
�

�4
	6
-4
	�
��

.0
�*
�
�2
�� ��

.0
�*
�
�2
�� �� �� ��

.0
�*
�
�2
��

��
4,
	4
��

��
�	
3�
�

.0
�0
/3
�"
��

��
	3
-4
	,
��

� �
��
	4
��

4
��

�	
)

��

�

��
��

��
��

��



$�
3

$�
*

$�
/

$�
�

$�
"

$�
2

4
��

�	
)

��
��

��



4
��

�	
)

��
	6
�4
	,
��

��
�	
��
�

��
�,

	4
�� ��

�-
	�
�4

	3
��

�-
	4
�-
	-
��

��
3�
	�
��

�6
�,
	�
��

�-
�6
	4
��

��
	6
4,
	3
��

�4
6	
��
�

�4
	4
�-
	�
��

.0
�0
//
�/
�� ��

.0
�0
//
�/
�� �� �� ��

.0
�0
//
�/
��

��
��
	-
��

��
�	
3�
�

.0
�$
2
�"
��

��
	�
3�
	�
��

��
��
	,
��

$�
$�

��
��

��



��
	�
�


�.
��
��

�4
��
�
��

��
��
	�
�

��
��
5
6


$

0
3

*
/

�

48



��
��
���
��
���
-�
	�
�	
-�
��
���
��
2�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

-�
��
��
��
�

��
�

	

��

	
�
��
��
��


�

	
�
��
��
��
��
�

�

	�
��


�
�

��
��

��
	�
��
��
 !

�
��
��

��
	

��
��

��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

�
�
�

��
��
�	
��
��


�
�

)�
�7
��
��
�

)�
�7
��
��
�

)�
�7
��
��
�

)�
�7
��
��
�

)�
�7
��
��
�

)�
�7
��
��
�

�$ �3 �/ 0 * /

��
�
��
��
��
	

��
	�
��
	
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�
��
	��
�	�
��

��
��
��
��
��
	�
�
��
��

�
���
��
�	
��
�
��
	�
��
��
��
��
��

�
��
��
��
��
��
��
�

��
��
	�
��
��
���
��
��
	

��
	�
��
	 
��
��
��
��
��
��
	��
�	!
��
��
�	�
�
	"
��
�
��
	�
��
	!
#��
��
��
�#�
��
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
��
	�
��
#�
��
��
��
�	
$
��
���
�	
��
	%
&'
(	
��
	�
)�
�	

�
�	
'*
�%
&&
+&
&	
,

$
��
�
�#
��
��
��
��
�
��
��
��
��
	��
�	�
��
��
��
���
��
�

�
��
��
���
��
��
	��
�	$
��
��
��
��
��
��
�#
#

-
�#�
��
.	�
��
	/
��
��
��
�

��
���
��
+	0
1�
��
��
+	2
��
��
��
�.
	�
��
��
	3
��
��
��
��
��
��
�

4
��
��
�
��
��
�	
��
 
�	5
��
�
��
��
�

��
��
.	�
��
	6
�#�
��
��
��
��
�#	
3�
��
��
�	
$
��
�
�#
��
��
��
��
��
��

!
��
.	�
��
	7
��
��
�#�
��
�	
��
�	�
��
��
#�
��
	4
��
��
��
��
��
�	
��
�	
�
�	
8	�
��
��
	�
��
���
#�
	!
��
.	�
��
	7
��
��
�#�
��
�

!
��
.	�
��
	7
��
��
�#�
��
�	
��
�	!
��
��
��
#�
��
��
	�
��
	4
��
��
��
��
	9-
��
��
��
��
��
��
��
�+
	4
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
��
�:

!
��
�#
��
��
��
��
��
�	
��
��
	�
��

	4
��
�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	%
&'
(	
&+
&&
	,
+	�
��
	%
&'
;	
'�
*&
&+
&&
	,
	�
��
	�
�	
%&
'<
	%
�*
&&
+&
&	
,

0
�
#�
��
	�
��

��
	=
	'
>	
��
�	
�
��
��
��
�	
��
��
	�
��

�
��
�#
�	
�
��

��
��
��
��
��
��
��
��	
��
	�
��
	 
��
��
��
��
��
��
��
�	

��

�
��
�#
��
��
��

��
	9	
%&
'(
?	%
>�
;&
&+
&&
	,
@	%
&'
;?
	A
'�
%&
&+
&&
	,
@	%
&'
<?
	A
%�
B&
&+
&&
	,
@	%
&'
>?
	

A%
�B
&&
+&
&	
,@
	

%&
%&
?	A
*�
*&
&+
&&
	,
:

!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�+	
�
��
��
��
��
��
��
�+
	 
��
��
��
��
���
��
���
�

7�
��

��
��
��
�+
	�
��
	��
	"
��
�
��
	�
��
	3
��
��
��

�
���
��
��
	�
��
��
��
��
	9$
��
)�
��
��
#��
��
��
	5
��
��
��
��
��
#�
��
+	8
�

.�
��
��
��
�+
	
��
��
�	
��
�	�
��
	C
��
��
	�
��
	5
��
��
��
��
��
#�
��
��
:

 
��
��
��
��
��
	

��
	
��
��
��
�#
��
��
��
	��
�	�
��
	D
���
��
��
��
�	�
��
	
��
��

�
��
�#
��
��
	�
��
��
	�
��
	
��

�
��
�#
��
	$
��
��
��
��
��

�
��
��
�

 
	�
��

�
�"
��

	
���
��
�

�
��
��

�
��
��
�7

�

�
���
��
�

��
�%
	��

�


�
��
%�
��
�


��
�

�
�


7

	

�
��
�8

�
��
��
��
�*
��
��
�

��
���

	
�
��
��
��
��

(
%�
	

��
�9
	�
��
��
%�
��
�

	�

�
	�
�	
��
��
�

7

	

�
��
�8

�
��
��
��
�*
��
��
�

��
��!
	�	
"�

�
��
��
 
��
�

�

	�
��
���
��
5� 
��
�

��
�
��
�

��
��
��
���

	
��
��

��
���
�

	�7

	

�
��
���
$
��

	�
�

���

�
�

7

	

�
��
�8

�
��
��
��
�*
��
��
�

��
��!
	�
��
���
��

�
��
��
��
��

��
���
��
�
�	�
��
��
���
��
�

��
�
��

	
�

��


�

7

	

�
��
�8

�
��
��
��
�*
��
��
�

��
��!
	�
��
���
��

�
��
��
�%
(	
��

�
�7

	

�
��

�

7

	

�
��
�8

�
��
��
��
�*
��
��
�

��
���
�
��

	
��
���
��

��
��
�9

	
"�

�
5�$
��
��
��
��
��

�
��
��
�$
��
	%
��
��
��
�

�

��
�"
��

�

7

	

�
��
�8

�
��
��
��
�*
��
��
�

��
��:

�

�

��
��
��

��
��

�

7

	

�
��
�8

�
��
��
��
�*
��
��
�

��
���

�
��
��
�

(%
�	

�

��

	
�
��
��
��
��

(
"�
�

���
)�
��
��
��
��
�

���
��
��
��
��
��
�

��

7

	

�
��
�8

�
��
��
��
�*
��
��
�

��
��$
��
���
��
�*
�	
�(
���
��
�

7

	

�
��
�8

�
��
��
��
�*
��
��
�

��
��$
��
���
��
�*
�	
�(
���
��
��
+$
��
(�
.

7

	

�
��
�8

�
��
��
��
�*
��
��
�

��
��$
��
��

�
��
��
(�
�(

�
��
��
��

�

�&
��
�

	
(

��
��

	
�

��

�

�
�

7

	

�
��
�8

�
��
��
��
�*
��
��
�

��
���
��

�
��
��

�
��
��
��
��
��
%�
�

��%
	��
��
�

��

�
��

�
�

�+�
�

�
��

	
("
��

.

7

	

�
��
�8

�
��
��
��
�*
��
��
�

��
��9


�
��
"�
��
��
��

�
��
��

�

7

	

�
��
�8

�
��
��
��
�*
��
��
�

��
��*
	

�
��
��
�

��
��

�
��
��
��

	
�
��
��
��
��

(
"�
�


7

	

�
��
�8

�
��
��
��
�*
��
��
�

��
��!
	�
��
���
��

�
��%
	�$
��
�

�
��
��

�
� �
��
�'
	��
�

��
��
��
��
��

�
�

	��

	
�
��
��
��
��
"�
��
�

���
���

	
�
��
��
��
��
��
�

��
�

	��
��
�

��
��

���

�
��
��



49



IV
P 

- 
Fi

na
nz

pl
an

un
g 

20
16

 -
 2

02
0

O
bj

ek
tb

ez
og

en
e 

In
st

an
ds

et
zu

ng
in

 T
EU

R

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

A
uf

w
an

d
A

uf
w

an
d

A
uf

w
an

d
A

uf
w

an
d

A
uf

w
an

d

P
er

le
be

rg
, B

er
lin

er
 S

tr
aß

e 
49

Bo
de

nb
el

ag
sa

rb
ei

te
n

in
 d

en
 H

äu
se

rn
 1

, 4
, 5

, 6
 d

er
 K

re
is

ve
rw

al
tu

ng
50

,0
30

,0
20

,0
30

,0
10

,0

M
al

er
ar

be
ite

n
in

 d
en

 H
äu

se
rn

 1
, 4

, 5
, 6

 d
er

 K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

25
,0

15
,0

10
,0

15
,0

10
,0

Fa
ss

ad
en

au
sb

es
se

ru
ng

 a
n 

de
n 

G
ie

be
ln

de
r 

H
äu

se
rn

 1
, 4

, 5
, 6

 d
er

 K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

20
,0

20
,0

Au
st

au
sc

h 
Au

to
m

at
ik

tü
re

n 
H

au
s 

4 
+

 6
20

,0

In
st

an
ds

et
zu

ng
 d

er
 R

eg
en

en
tw

äs
se

ru
ng

 (
Si

ck
er

sc
hä

ch
te

)
20

,0
Fl

ie
se

na
rb

ei
te

n 
Sa

ni
tä

rb
er

ei
ch

e
in

 d
en

 H
äu

se
rn

 1
, 4

, 5
, 6

 d
er

 K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

50
,0

35
,0

5,
0

El
ek

tr
o-

LE
D

-H
ei

zk
ör

pe
rv

en
til

e
7,

0
6,

0
5,

0
5,

0

D
ac

hs
an

ie
ru

ng
 H

au
s 

1
70

,0

An
pa

ss
un

g 
N

ot
st

ro
m

ve
rs

or
gu

ng
20

,0

P
er

le
be

rg
, B

er
lin

er
 S

tr
aß

e 
49

, H
au

s 
3

M
al

er
- 

un
d 

Bo
de

nb
el

ag
sa

rb
ei

te
n

8,
0

8,
0

8,
0

8,
0

Fl
ie

se
na

rb
ei

te
n 

Sa
ni

tä
rb

er
ei

ch
e

20
,0

Sa
ni

er
un

g 
Sa

ni
tä

rb
er

ei
ch

e
30

,0

Ra
uc

hs
ch

ut
zt

ür
en

20
,0

El
ek

tr
o-

LE
D

-H
ei

zk
ör

pe
rv

en
til

e
8,

0
6,

0
5,

0

H
ei

zu
ng

/S
an

itä
r 

- 
Er

ne
ue

ru
ng

 L
ei

tu
ng

sn
et

z
20

,0
60

,0

Au
st

au
sc

h 
Au

to
m

at
ik

tü
r

7,
0

11
.1

0.
 V

er
w

al
tu

n
gs

st
eu

er
u

n
g

P
ro

du
kt

gr
up

pe

50



IV
P 

- 
Fi

na
nz

pl
an

un
g 

20
16

 -
 2

02
0

O
bj

ek
tb

ez
og

en
e 

In
st

an
ds

et
zu

ng
in

 T
EU

R

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

A
uf

w
an

d
A

uf
w

an
d

A
uf

w
an

d
A

uf
w

an
d

A
uf

w
an

d
P

ro
du

kt
gr

up
pe

P
er

le
be

rg
, B

er
lin

er
 S

tr
aß

e 
48

M
al

er
- 

un
d 

Bo
de

nb
el

ag
sa

rb
ei

te
n

5,
0

10
,0

P
er

le
be

rg
, W

it
te

n
be

rg
er

 S
tr

aß
e 

45
 (

al
te

 V
ill

a)

Fe
ns

te
rs

an
ie

ru
ng

30
,0

D
äm

m
un

g 
D

ac
hg

es
ch

os
s

25
,0

H
ei

zu
ng

/S
an

itä
r

45
,0

M
al

er
-,

 B
od

en
be

la
gs

- 
un

d 
Ti

sc
hl

er
ar

be
ite

n
35

,0

P
er

le
be

rg
, W

it
te

n
be

rg
er

 S
tr

aß
e 

46
 (

A
rc

h
iv

)

M
al

er
-,

 B
od

en
be

la
gs

- 
un

d 
Ti

sc
hl

er
ar

be
ite

n
10

,0
5,

0

5,
0

5,
0

5,
0

P
er

le
be

rg
, B

er
gs

tr
aß

e 
1

M
al

er
-,

 B
od

en
be

la
gs

- 
un

d 
Ti

sc
hl

er
ar

be
ite

n
5,

0
10

,0
5,

0
10

,0
5,

0

H
ei

zu
ng

/S
an

itä
r

10
,0

In
st

an
ds

et
zu

ng
 F

en
st

er
15

,0

El
ek

tr
o-

LE
D

-H
ei

zk
ör

pe
rv

en
til

e
6,

0
5,

0
5,

0

P
er

le
be

rg
, B

er
gs

tr
aß

e 
2

M
al

er
-,

 B
od

en
be

la
gs

- 
un

d 
Ti

sc
hl

er
ar

be
ite

n
20

,0
20

,0

P
er

le
be

rg
, B

er
gs

tr
aß

e 
3

M
al

er
-,

 B
od

en
be

la
gs

- 
un

d 
Ti

sc
hl

er
ar

be
ite

n
5,

0

El
ek

tr
o-

LE
D

-H
ei

zk
ör

pe
rv

en
til

e
5,

0

51



IV
P 

- 
Fi

na
nz

pl
an

un
g 

20
16

 -
 2

02
0

O
bj

ek
tb

ez
og

en
e 

In
st

an
ds

et
zu

ng
in

 T
EU

R

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

A
uf

w
an

d
A

uf
w

an
d

A
uf

w
an

d
A

uf
w

an
d

A
uf

w
an

d
P

ro
du

kt
gr

up
pe

P
er

le
be

rg
, F

el
ds

tr
aß

e 
95

M
al

er
-,

 B
od

en
be

la
gs

- 
un

d 
Ti

sc
hl

er
ar

be
ite

n
5,

0
5,

0

Fl
ie

se
na

rb
ei

te
n

20
,0

El
ek

tr
o-

LE
D

-H
ei

zk
ör

pe
rv

en
til

e
4,

0
5,

0
5,

0

P
er

le
be

rg
, F

el
ds

tr
aß

e 
96

M
al

er
- 

un
d 

Bo
de

nb
el

ag
sa

rb
ei

te
n

10
,0

El
ek

tr
o-

LE
D

-H
ei

zk
ör

pe
rv

en
til

e
4,

0
5,

0
5,

0

P
er

le
be

rg
, F

ri
ed

ri
ch

st
ra

ß
e 

23

Er
ne

ue
ru

ng
 E

in
fr

ie
du

ng
10

,0

P
er

le
be

rg
, F

ri
ed

ri
ch

-E
n

ge
ls

-P
la

tz
 1

7a

Ti
sc

hl
er

10
,0

M
al

er
ar

be
ite

n 
Au

ße
nb

er
ei

ch
 (

Fa
ss

ad
e/

Fe
ns

te
r)

20
,0

P
er

le
be

rg
, R

it
te

rs
tr

aß
e

M
al

er
ar

be
ite

n
5,

0
5,

0

Au
sb

es
se

ru
ng

 A
uß

en
an

la
ge

n
15

,0

In
st

an
ds

et
zu

ng
 S

ic
ke

rs
ch

äc
ht

e
3,

0
3,

0

Sa
ni

er
un

g 
Sa

ni
tä

rb
er

ei
ch

10
,0

P
ri

tz
w

al
k,

 Z
u

r 
H

ai
n

h
ol

zm
ü

h
le

 3
5

 (
W

oh
nu

ng
en

 f
ür

 A
sy

lb
ew

er
be

r)

M
al

er
-,

 B
od

en
be

la
gs

- 
un

d 
Ti

sc
hl

er
ar

be
ite

n
10

,0

52



IV
P 

- 
Fi

na
nz

pl
an

un
g 

20
16

 -
 2

02
0

O
bj

ek
tb

ez
og

en
e 

In
st

an
ds

et
zu

ng
in

 T
EU

R

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

A
uf

w
an

d
A

uf
w

an
d

A
uf

w
an

d
A

uf
w

an
d

A
uf

w
an

d
P

ro
du

kt
gr

up
pe

P
ri

tz
w

al
k,

 H
av

el
be

rg
er

 S
tr

aß
e 

31

M
al

er
-,

 B
od

en
be

la
gs

- 
un

d 
Ti

sc
hl

er
ar

be
ite

n
5,

0
5,

0

El
ek

tr
o-

LE
D

-H
ei

zk
ör

pe
rv

en
til

e
5,

0
5,

0

So
nn

en
sc

hu
tz

 F
en

st
er

10
,0

W
it

te
n

be
rg

e,
 T

u
rm

st
ra

ß
e 

1

M
al

er
-,

 B
od

en
be

la
gs

- 
un

d 
Ti

sc
hl

er
ar

be
ite

n
5,

0

∑
 1

1.
10

21
2,

0
17

0,
0

26
3,

0
41

3,
0

14
8,

0

53



��
��
���
��
���
��

	�

	

�
��
���
��
�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
	

��
�
��
�
���
	�
��

��
��
	�



�
���
��
�	

�
�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�
�
�

�	
	
�
��
�
�
�"
��
	�


��
��

��
	�
��
��
 !

�
�
�
�"
��
	�
��
�
�
��
	�


�
�

��
��

��
	�
��
��

�

��
�
	

�
	�
	
��
	


��
""�
�

�
	
��
�
"�
�
	

��
�
	�
"��
 �
�
� 
�"�
� 
�
�
��
��
	�
�
	�
�
"�

!
��
�
	
��
��
���
	�
	
��
	


�!
��
�
	�
�
"�
�
	

��
	�
���
�
"
�	
��
 "
�	
�
	

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�
��
"�
��
#�
��

�
�
��
	�
"�
��
��
 "
�	
�
	

�
�
��
��
�	
��
��
��
� 

"�
	�
	

#
��
��
 "
�	
�
	�
�$
��%

��
 �
��
	

�&
�
	�
�"
��
��
	�
	

'�
�	
��
�
��
��
� 
"�
	�
	

��
	�
	
��
	


��
�	
��
��
�
(�
	�
	�
��
��
� 
"�
	�
	

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	
��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�
��
"�
��
#�
��

��
��

��
��
��

��
��
��
��

��
���

��
�
��
	�
��

�	
�	
��
��
�	�
��
���
��
��

"
�	
��
 "
�	
�
	�
��
��
�	
�
��
���
�	
��
��

	

�
	�
	

"
�	
��
 "
�	
�
	�
��
��


���

�
)�
*

��
	�
��
�	
�+
��
	

��
$�
�
	,
�

��
�	

�
�$
��
��
"
��
 
	�
-
�
 �
	
��
	

�+
.
)�


	

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'

��
"�
��
#�
��

#
��
��
 "
�	
�
	�
�$
��/

��
�
�*

	�
 �

	
#
��
��
 "
�	
�
	�
�$
��


	
�"
��
�
.�
��
	�
+
��
	

��
$�
�
	,
��
��
	

��
$�
��
�"
�
� 
	

-
�
 �
	
��
	


�+
.
)�


	

#
��
��
 "
�	
�
	�
�$
��


	
�"
��
�
.�
��
	�
$.
���
�

�%
��
 �
	"
��
�
�
�
��
	

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	
��
%

&�
��
���
' 

��
"�
��
#�
��

��
��

��
��
��

��
��
 �
�	
�	�
��

�	
�	
��
��
�	�
�$
!�
���
�"
$�

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�
��
*��
��
��
��
��

���
�#

�!
��
��

�$
�		
��
��

�	
��

��
��

��
%�
��

�&
��
��
��

�	
�	
��
��
�	

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	
��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	
��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
	

�0
	

0�
,�
�

��
�	
01
�,
��

��
��
	�
0�
,�
1

��
�	
1�
1,
��

��
��
��
�,
�,
��
�

�

	

0�
	�
��
,

1

��
��
	�
��
,0
0

�0
��
	�
��
,1
�

�

	�
��
	�
��
,�
1

�

�

	�
��
,�
�

��
��
��
�,
��
��
�

'"
�(
!"
��
)
*�


��

	
��
�,
��

�

�1
	0
��
,1
1

��
��
� 
�,
��
 

�1
0	
��
�,
��

��
	�
�0
,0
�

��

�
,�
�

��
��
��
�,
��
 

�
(�
�+
��
*�
�

* 
��
� 
��
��
��
�

��
��
�

��
��
�

��
��
�

�
 �� �� �0 �� �� �� �
 �� �� �� ) �0 
� �, 
� 
� 
1  � ""  ,  � ,� , 

��
��
	�
��

��
1	
1�
�

��
��
	�
�� ��

��
��
��
��
��

�

	1
1�
	�
�� ��

��
�

	�
��

��
	1
��
	�
��

��
�	
��
�

��
��
��
� ,
��

'!
�+
��
�$
�� ��

�

�	
��
�

��
��
��
� ��

��
�	
��
�

��
	�
��

��
��
��
�

�(
��
��

*,
��
��
��
�� �� �� ��

�

��
	�
��

��
�	
��
�

��

�
	�
�� ��

��
��
��
��

�

	�
�

	

��

��
��
	�
��

�0

�
	�
��

��
	0

�
	�
��

�0
�	
��
�

��
��
��
��
��

'!
�)
)+
��
��

��
�	
��
� ��

��
��
��
�

��

	
��
�

��
�	
��
�

��
	1
��

� 
 �
��
�

'$
"�
�
�

*,
��
��
��
�� �� �� ��

��
��
	�
��

��
�	
��
�

��
��

	�
�� ��

��
,,
��
��

�

	�
��
	

��

��
��
	�
��

�0

�
	�
��

��
	0
��
	�
��

�0
�	
��
�

��
��
��
�,
��

'!
�$
"+
�)
��

�0

	
��
� ��

��
��
��
�

��
�	
��
�

��
�	
��
�

��
	0
��

��
��
��
�

'$
)�
+�
�

*,
��
�,
� 
�� �� �� ��

��
��
	�
��

��
�	
��
�

��
��

	�
�� ��

��
,�
�,
��

�

	�
��
	�
��

��
��
	�
��

�0

�
	�
��

��
	�

0
	�
��

�0

	
��
�

��
��
��
��
��

'!
�"
""
��
��

��
��

	�
�� ��

��
��
��
��

��

�
	�
��

��
�	
��
�

�

	�
��

��
 �
��
��

'$
��
(�
�

*,
� 
� 
� 
�� �� �� ��

��
��
	�
��

��
�	
��
�

��
��

	�
�� ��

��
,�
��
��

�

	�

0
	�
��

��
��
	�
��

�0
�1
	

��

��
	1
11
	�
��

�0
�	
��
�

��
�,
��
��
��

'!
��
+
�
�� �� �� �� ��

��
�	
��
�

�

	�
��

��
��
��
�

'
+�
(�
�

*,
��
 ,
��
�� �� �� ��

,
��

�	
&

-�
��

��
��

��
��

��
�

$�
!

$�
�

$�
)

$�
+

$�
(

$�
�

,
��

�	
&

��
��

��
�

,
��

�	
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- $�
)

��
��
	�
��

��
�	
��
�

��
�1

	�
�� ��

��
,�
��
��

�

	�
�

	

��

��
��
	�
��

�0
�1
	�
��

��
	0
�1
	�
��

�0
�	
��
�

��
��
 �
��
��

'!
�$
(
��
�� �� �� �� ��

��
�	
��
�

�

	�
��

��
��
��
�

'
+�
(�
�

*,
��
��
� 
�� �� �� ��

$�
$�

��
��

��
�

-�
�&
�!

��
��

�'
��
��

�,
��

&�
!�
��

��
��
	�
�

��
�-
3
4


$

"
!

�
)

+
(

54



��
��
���
��
���
��

	�

	

�
��
���
��
�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
	

��
�
��
�
���
	�
��


�
��
	�



�
���
��
�	

�
�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�
�
�

�	
	
�
��
�
�
�"
��
	�


��
��

��
	�
��
��
 !

�
�
�
�"
��
	�
��
�
�
��
	�


�
�

��
��

��
	�
��
��

�

-�
��
�	
��
��

��
�

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.�$ �! �) $ " ! $( $�

��
�
��
��
��
	

��
	�
��
	
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�
��
	��
�	�
��

��
��
��
��
��
	�
�
��
��

�
���
��
�	
��
�
��
	�
��
��
��
��
��

�
��
��
��
��
��
��
�

��
��
	�
��
��
���
��
��
	

��
	�
��
	 
��
��
��
��
��
��
	��
�	!
��
��
�	�
�
	"
��
�
��
	�
��
	!
#��
��
��
�#�
��
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
��
	�
��
#�
��
��
��
�	
$
��
���
�	
��
	%
&'
(	
��
	�
)�
�	

�
�	
'*
�%
&&
+&
&	
,

$
��
�
�#
��
��
��
��
�
��
��
��
��
	��
�	�
��
��
��
���
��
�

�
��
��
���
��
��
	��
�	$
��
��
��
��
��
��
�#
#

-
�#�
��
.	�
��
	/
��
��
��
�

��
���
��
+	0
1�
��
��
+	2
��
��
��
�.
	�
��
��
	3
��
��
��
��
��
��
�

4
��
��
�
��
��
�	
��
 
�	5
��
�
��
��
�

��
��
.	�
��
	6
�#�
��
��
��
��
�#	
3�
��
��
�	
$
��
�
�#
��
��
��
��
��
��

!
��
.	�
��
	7
��
��
�#�
��
�	
��
�	�
��
��
#�
��
	4
��
��
��
��
��
�	
��
�	
�
�	
8	�
��
��
	�
��
���
#�
	!
��
.	�
��
	7
��
��
�#�
��
�

!
��
.	�
��
	7
��
��
�#�
��
�	
��
�	!
��
��
��
#�
��
��
	�
��
	4
��
��
��
��
	9-
��
��
��
��
��
��
��
�+
	4
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
��
�:

!
��
�#
��
��
��
��
��
�	
��
��
	�
��

	4
��
�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	%
&'
(	
&+
&&
	,
+	�
��
	%
&'
;	
'�
*&
&+
&&
	,
	�
��
	�
�	
%&
'<
	%
�*
&&
+&
&	
,

0
�
#�
��
	�
��

��
	=
	'
>	
��
�	
�
��
��
��
�	
��
��
	�
��

�
��
�#
�	
�
��

��
��
��
��
��
��
��
��	
��
	�
��
	 
��
��
��
��
��
��
��
�	

��

�
��
�#
��
��
��

��
	9	
%&
'(
?	%
>�
;&
&+
&&
	,
@	%
&'
;?
	A
'�
%&
&+
&&
	,
@	%
&'
<?
	A
%�
B&
&+
&&
	,
@	%
&'
>?
	

A%
�B
&&
+&
&	
,@
	%
&%
&?
	A
*�
*&
&+
&&
	,
:

7�
��

��
��
��
�+
	�
��
	��
	"
��
�
��
	�
��
	3
��
��
��

�
���
��
��
	�
��
��
��
��
	9$
��
)�
��
��
#��
��
��
	5
��
��
��
��
��
#�
��
+	8
�

.�
��
��
��
�+
	
��
��
�	
��
�	�
��
	C
��
��
	�
��
	5
��
��
��
��
��
#�
��
��
:

!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�+	
�
��
��
��
��
��
��
�+
	 
��
��
��
��
���
��
���
�

 
��
��
��
��
��
	

��
	
��
��
��
�#
��
��
��
	��
�	�
��
	D
���
��
��
��
�	�
��
	
��
��

�
��
�#
��
��
	�
��
��
	�
��
	
��

�
��
�#
��
	$
��
��
��
��
��

�
��
��
�

!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	�
��
	D
��
��
��
��
#�
��
�	
��
	"
��
�
��
	�
��
	3
��
��
��

�
���
��
��
	��
�	�
��
	$
��
�
�#
��
��
��
��
��
��

7�
�	�
��
	
��
��
��
��
��
�	
��
�)
���
��
	!
��
��
��
�	
	�
� 
�2
��
��
��
��
��
	�
��
�	�

��
��
��
��
��
��
��
��

!
��
��
��
��
��
��
	

��
	�
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
��
	�
��
	 
��
��

)�
�#
+	C
��
��
��
	�
��
��
�

!
��
	�
	
 )
��
�
���
��

�
	

�
	�
	
��
�	
�/
�
�
"��
�	
�

	�
�$
���

�
�
		
$�
��
�

��
�
�
�

/
�
�
� 
�-
�
 �
��
	

�(
�	
�	
�
	�
���

�
�
�"
��
	�
��
.
$ 
�
	�
�+
��
	

��
$�
��
�
��
 
��
��

	
�	
�

/
�
�
� 
�-
�
 �
��
	

�(
�	
�	
�
	�
��"

���
)�
�
��
��
!
��
�
	
��
��
���
	�
,�!

��
�
	�
�
"�
�
	�
��
	�
���
�
��
��
	�
"��
 
��/

�
�
� 
���
#
"�
��
�
�"�
�
�

/
�
�
� 
�-
�
 �
��
	

�(
�	
�	
�
	�
��"

��
��
���
	�
	
��
�	
��
��
	�
"��
 �
�
���
��
 �
��"
��
 
	�
�
	�
�
	
 �

	

/
�
�
� 
�-
�
 �
��
	

�(
�	
�	
�
	�
��"

��
��
���
	�
	
��
�	
�$
.�
��
	
� /
�
�
� 
	

/
�
�
� 
�-
�
 �
��
	

�(
�	
�	
�
	�
���
�
	�
�
 �

"��
	�
��
�	

�+
�
)�
	
,�#

��
��
��
��
	�
	
��
	

�#
��
�$
��
�	
��
�
�
	�
�)
	

	

/
�
�
� 
�-
�
 �
��
	

�(
�	
�	
�
	�
��2

�
�
	�
�	

�
�
��
 �
	

/
�
�
� 
�-
�
 �
��
	

�(
�	
�	
�
	�
���

�
��
	�
�
.$
 �
	

��
�
�
�"
��
	�
��
.
)�


���
'�
"�
�	
��
�	
�
�"�
�	

�
��
	�
�	
�
�"

/
�
�
� 
�-
�
 �
��
	

�(
�	
�	
�
	�
��#

��
���

	

�(
��
�.
�"

�	
�

/
�
�
� 
�-
�
 �
��
	

�(
�	
�	
�
	�
��#

��
���

	

�(
��
�.
�"

�	
��
3#
��
.�
4

/
�
�
� 
�-
�
 �
��
	

�(
�	
�	
�
	�
��#

��
�"
�
� 
��
.�
�.
�
	�
� 
�

�

�%
� 
�
�
.
 �
	

�
�
	�
�
�
�

/
�
�
� 
�-
�
 �
��
	

�(
�	
�	
�
	�
���

��
�
��
	�
	
��
	

��
��
� 
$�
�
��$
��"
��
�
	

�
��

�
�
�3�

�
�
��
�
.)
	

4

/
�
�
� 
�-
�
 �
��
	

�(
�	
�	
�
	�
��(

�
�

�
��
�
	�
��
�
��
	�
��
�
�
�"
��
	�
��
.
)�



/
�
�
� 
�-
�
 �
��
	

�(
�	
�	
�
	�
��+

�
� 
)�
��
��
��
	

�
	�
	

/
�
�
� 
�-
�
 �
��
	

�(
�	
�	
�
	�
��"

��
��
���
	�
	
��$
��#

��
�
	

�
	�
	
��
�	
�&
���
�
	�
��
��
"�
��
	


���

�
�
�"
��
	�
��
)�
��
�
���
���

�
�
� "
��
	�
��
��
�
	�


���

�	


��
��

�"�
	
��
��


(�
�

�
�	
�
	�
�
�
	�
'�
�
 )
	

�
���
2
�
�
�

��
"
 
	

+
��
	

��
	


�/
�

	
�

�
��	
���

��
��
��
��
�
��

��
	
��
	

��
�	
��
��
�
�%
�	


��"
)�
 
	�
���

�
�
�"
��
	�
��
�
�
��
	�

/
�
�
� 
�-
�
 �
��
	

�(
�	
�	
�
	�
��+

�
)�
,
�#
��
��
��
��
	�
��
��
	

�#
��
�$
��
�	
��
�
�
	�
�)
	

�
3�
.
� 
�"
.�


��5

�
��
�
	�
�
�
�
	�&

#
	4�

55



��
��
���
��
���
-6
7�
�7
-�
��
���
��
��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
��
��
��
��
��
	
�"
�

��

88
�
��
	
�"
�

��
��
��

�
�

��

88
��
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
��
��

��
��
��
��
��
��

��
��
��
��
��
��

��
��
��
��
��
��


�
��
�

��
��
��
�
��


�
��
��
��
�

��
��
��
��
� 

��
��
��
��
��
�


�
��
��
� 
��
�

��
��
��
��
�


�
��
 �
��
�

��
��
��
��
��
�

��
��
�


�
��
�


!

"
��

�
�

#�

�
$
��
��
��
��

��
�

��

�

��
��
�	
�	�
��

�	
%	
��
&�
�	

���
�

�
��
�"

�
��
��
��
���

�

�
��

��
��

��


!

"
��

�
�

#�

�
'
��

��
��
��

��
�

��

�

��
��
�	
�	�
��

�	
%	
��
&�
�	

!�
�"

#�
��
"	

$�
�

��%
&'

$
���
��
&$

�(
���



��

��
�/
��
��
�"

�
��
��
�

��
��
���

��
�

��

�

��
��
��
�

�
�

��
��
��
��
��
��
�

��
��
��
��
�"
��
��
��
��
��
��
��
�


�
��
�
��
�


��
�


!

"
��

�
�

#�

�
$
��
��
��
��

��
�

��

�

��
��
�	
�	�
��

�	
%	
��
&�
�	

���
�

�
��
�"

�
��
��
��
���

��
�/
�	
��
��
��
��

�
�

��
��
��
��
��
��
�

��
��
��
��
�"
��
��
��
��
��
��
��
�


�
��
�
��
�


��
�


!

"
��

�
�

#�

�
'
��

��
��
��

��
�

��

�

��
��
�	
�	�
��

�	
%	
��
&�
� 	

!�
�"

#�
��
"	

$�
�

��%
&'

$
���
��
&$

�(
���



��

/
��
��
�"

�
��
��
�

��
��
��
��
���
��
��

	

��
�

��
��


!

"
��

�
�

#�

�
$
��
��
��
��

��
�

��

�

��
��
�	
�	�
��

�	
%	
��
&�
�	

)
"	

*
"+

&"
�*

&
�%�

��
,-
��
&

"&
�
�#�
�

$�
."

&�

�
�
$
$/
���
)
$
��

�
��
	&

��
�

��-
�&
0
#*

"+
&"

�*
&

��*
�

�
&�

"&
�

1
�	
&�

$�
2�


$
��	

&�
�1
�

(	
�

�
3
�
�

�
&$

��
"4
4	
&�

&
��
1
���
��
��
��
���

�
3
"#
�	
&�

$$
�
	

�	
&�


�

��
��
��
�



��
��
�

��
��
��
� �� 
�

��
��
��
�



��
��
�

��
��
��
�

��
��
��
�



��
 �
�

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
� 

��
��

��
��

��
��

��
�5

��
��

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
��


� �� 
� �� �� 
� �� 
� �� �� 
�


�

��
��
��
�


 
��
��
�

�5
��
��
� �� 
�

��
��
��
�



��
��
�

��
��
��
�

��
��
��
�


�
��
��
�


�

��
��
��
��



��
��
��

��
��
��
�� �� 
�

��
��
��
�



��
��
�

��
��
��
�

��
��

��
��



� 
��
��


� �� 
� �� �� 
�

��
��
��
�



��
��
�

��
��
��
� �� 
�


�

��
��
��
��
��
�


�
��
��
��
��
�

��
 �
��
��
��
� �� 
� �� 
� �� �� 
�


�

��
��
��
�
��
�


�
�
��
��
�
�

��
��
� 
��
��
� �� 
� �� 
� �� �� 
�


� �� 
� ��

��
��
��
�


�
��
��
�

��
��
��
�



��
��
�

��
��
��
� �� 
�

6
"+

&"
�*

�

6
"+

&"
�*

�

6
"+

&"
�*

�

��
��

�#
"&

	&
�


� �� 
� �� �� 
�

��
��
��
�



��
��
�

��
��
��
� �� 
�

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

�
�

�
 

�
�

5
�

��
��

� �� � �� �� � �� � �� �� � 

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
��
�

��
"#
�

�
��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
��


� �� 
� �� �� 
� �� 
� �� �� 
�

�

�&
�-
9
:

56



��
��
���
��
���
��
��
��
��
�
���
��
��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
��
��
��
��
��
	
�"
�

��

��
�
��
	
�"
�

��
��
��

�
�

��

��
��
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
��
��


�
��
�

��
��
�


!

"
��

�
�

#�

�
'
��

��
��
��

��
�

��

�

��
��
�	
�	�
��

�	
%	
��
&�
�	

!�
�"

#�
��
"	

$�
�

��%
&'

$
���
��
&$

�(
���



��


�

��
��
5�
�

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
� 

��
��

��
��

��
��

��
�5

��
��

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
��


� ��


�

��
��
��
�


�

��
�5
��
��


� ��


� ��


� ��


� ��

��
��

�#
"&

	&
�


� ��

��
��
�


�5
��
��
�

�

�

�
��
��
���


�
��
�"

�
��
��
�


��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

�
��
��

��
��
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
� 

��
��

��
��

��
��

��
�5

��
��

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
��

��
��
��

��
��
��

�� ��

��
��
��

��
��
��

��
��
��

��
�5
��

��
��
��

��
�5
��

��
��
��

��
��
��

��
��
��

��
��
��

��
��

�#
"&

	&
�

��
��
��

��
�5
��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

�
�

�
 

�
�

5
�

��
��

�
�

�
 

�
�

5
�

��
��

� ��

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
��
�

��
"#
�

�
��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
��


� ��

� �- ��
��

�� ��

�

�&
�-
9
:

�&
�-
9
:

57



IV
P 

- 
Fi

na
nz

pl
an

un
g 

20
16

 -
 2

02
0

Ak
tiv

ie
ru

ng
sp

fli
ch

tig
e 

M
aß

na
hm

en

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

Er
w

er
b 

vo
n 

G
ru

nd
st

üc
ke

n

Kr
ei

ss
tr

aß
en

15
,0

15
,0

15
,0

15
,0

15
,0

P
er

le
be

rg
, B

er
lin

er
 S

tr
aß

e 
49

, H
au

s 
3

K
In

vF
G

D
äm

m
un

g 
D

ac
hg

es
ch

os
s

35
,0

P
er

le
be

rg
, W

it
te

nb
er

ge
r 

St
ra

ß
e 

46
 (

A
rc

hi
v)

K
In

vF
G

H
ei

zu
ng

/T
he

rm
e

12
,0

P
er

le
be

rg
, B

er
gs

tr
aß

e 
2

K
In

vF
G

Ke
lle

rs
an

ie
ru

ng
 (

m
it 

Pl
an

un
g)

20
,0

80
,0

P
er

le
be

rg
, F

ri
ed

ri
ch

-E
ng

el
s-

P
la

tz
 1

7a

K
In

vF
G

H
ei

zu
ng

40
,0

P
er

le
be

rg
, R

it
te

rs
tr

aß
e

K
In

vF
G

D
ac

hs
an

ie
ru

ng
 S

ch
lo

ss
er

ei
20

,0

11
.1

0.
 V

er
w

al
tu

ng
ss

te
ue

ru
ng

P
ro

du
kt

gr
up

pe

58



IV
P 

- 
Fi

na
nz

pl
an

un
g 

20
16

 -
 2

02
0

Ak
tiv

ie
ru

ng
sp

fli
ch

tig
e 

M
aß

na
hm

en

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

P
ro

du
kt

gr
up

pe

W
it

te
nb

er
ge

, T
ur

m
st

ra
ß

e 
1

M
al

er
-,

 B
od

en
be

la
gs

- 
un

d 
Ti

sc
hl

er
ar

be
ite

n
5,

0

∑
27

,0
95

,0
13

5,
0

15
,0

15
,0

K
In

vF
G

da
vo

n 
üb

er
 K

om
m

un
al

in
ve

st
iti

on
sf

ör
de

ru
ng

ge
se

tz
 f

in
an

zi
er

t
12

,0
80

,0
12

0,
0

0,
0

0,
0

59



��������������	��	���������2��������

�������������	
8�� !"#$%�&"$'�$()

 #"+�(��'%�&*"��'��$(��#$'#�" �#(#�
+�,*-#"#$,*��&"�� #%�8�� "�(#%
&#"%���"�(
+�,*-#"#$,*��#,*���'%."&���'%��(

�	�
��"��.(%�()��'� #%�8�� !"#$%#%�&"$'�$()
��/#%,*#�(%�" ���'� #%��"#$%(�'#%�&"$'�$()
��($�+�*�#"-#(#$$'��'%%�()��'� #%�8�� !"#$%#%�&"$'�$()
��+�()��'� #%�8�� !"#$%#%�&"$'�$()�&-#"� $#�'��+�� %#�(%,*# $'��'� #"�0$('$# #"� #%��"#$%(�'#%1� #"
��%�,*!�� $'#��($�+�*�#"��� � #"�*��.(��($,*#��!������#��2�*-#��(#���(�(%,*# $'��'%%�()��'!
����������#"��%%��'� #%�8�� #%��"�� #�-�"'���-'� #"�!
���������#�"��%*�(%���� ���%%#��#"�" ���'�����"� !
���#,*���'%."&���'%�" ���'��&"� #��8�� !"#$%�&"$'�$()
��3�"$��#"("�'��&"� #��4��#�($,*#��5$#�%(��3 45!
��''#�#$�#%�/#$,*-#*�� ��'%'#%#()��'//!
���-'	�/#$,*%(#��'%'#%#()
���#*$� #"(#�'#$,*%(#��'%'#%#()
��2�*'#%#()#���#"�" ���'#���&"���������1�8�� (�'%�1�(�"�.����� ���� #%(�'%+�*#�
��'"-#$(%%,*�()'#%#()1���#"�" ���'#�
���/�
��''#�#$�#%�5$#�%(���� � #"+�(��'%"#,*(
��
�+�� #"��'%'#%#()
�� #"+�(��'%��"%,*"$�(�&-#"� #"-�(� #"�'���*�#������#�*���'#���� �/#%,*#�!#���   '��/ !
��&"#%%#'#%#()

("�&��'��	�	���'#� #"�'��'�-#�%,*+#".��!(#2

��-&"'#"��*#�8#$(��'� #"��"#$%�#"+�(��'1� #"�($'#�-#("$#-#��� � #"�($�"$,*(��'#�� #"� #"+�(��'
��6&*"��'�-)+	� #"(#$��'� #"����#� #��/#%,*#�(#
��&"#%#�(�($��� #%�8�� !"#$%#%���,*���7#�
�� #"("#(��'� #"��"#$%�#"+�(��'�'#'#�&-#"� #���"#$%(�'��� � #��'�%%,*&%%#�
��8"'��$%�($��� #"�+$()��'#�� #%��"#$%(�'#%��� � #"�'�%%,*&%%#
�����" $��($��� #"�&"#%%#���� �P��#�($,*!#$(%�"-#$(
��8"'��$%�($����������$)$##���#%�,*#���� � #"��%(�(��'#�
��'�%#� #"�1��#*$� #"(#����� �/#$,*%(#��'%��'##'#�*#$(#�
��+(�($%($!���("�"-#$(��'� #%�+(�($%($%,*#��Q�*"-�,*#%��&"� #��8�� !"#$%�&"$'�$()
��'"-#$(%%$,*#"*#$(
��*�(#"�#(���("$((1�*�("��#(
��2�*#�

�� #"("#(��'� #"�*�(#"#%%#�� #"��#%,*#�($'(#��'#'#�&-#"� #"� #"+�(��'%�&*"��'
��9-#"+�,*��'� #"�($�*�(��'�����'"-#$(�#*�#""#,*(#���� ��%,*�()��"%,*"$�(#�

()*+���	)�

� ��

����)�	�	)��+��	�

������

*��#"#� #"+�(��'������	����� !
�#"#$,*�8�� "�(�������	������

�������+�	

 #"+�(��'%�&*"��'��� �&#"%���"�(1��&"�� #%�8�� "�(#%

���)����*)�����

/����
���+	��

�#"#$,*�8�� "�(

60



��������������	��	���������2��������

�������������	
8�� !"#$%�&"$'�$()

��&"&���'� #"�5�",*�&*"��'��� �'�%�&*"��'� #"�"��%*�(%+$"(%,*��(�#�(%."#,*#� � #"�'#(#� #�
��"��%*�(%'"�� %#()#
��&"&���'�����Q�*"#%���� �/#%��(�-%,*&%%#�
��&"&���'����� #"'�-#��4��#�($,*#"�'��("#'#�$��6�"������8$#�#"�1�����1�*�'#�$#�"���� �5$#�%(#$%(��'#�
����%%#����%$,*(�
��8" ���'%�#7$'!#$(%�1�
+#,!�#7$'!#$(%���� �2$"(%,*��($,*!#$(%."&���'#��
��&-#"4"($,*#�&"&���'#��)�"�+$,*#"%(#��'� #"��" ���'%'#�#7#�1�"#,*(�#7$'#���� �
��+$"(%,*��($,*#��"��%*�(%�&*"��'� #"�!"#$%��'#*4"$'#��������#�

()*+���	)�

� ��
*��#"#� #"+�(��'������	����� !
�#"#$,*�8�� "�(�������	������

61



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
��
���
��
2�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
��
��
��
�

��
�

	

��

	
�
��
��
��


:

	

�
��
��
��
�	
��


�


��
��

��
	�
��
��
 !

�
��
��

��
	

��
��

��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

�
�


9�
�

�
��
��

�

��
��

��
���

�


�
�

��
�
��
�

�

 
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��
� 
��
�

��
�
��
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
���
�

�!
	�	
"�



#�
!
	�	
"�

�
��
��
��
��

�
�

	��

	
�
��
��
��
��
"�
��
�

��



	
��
��
��
��
�

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�
��$
	�%
��
��
��
��
�&
�

��
��

��
��
��

�

#
(�
��
	

�(
��
�

�

)	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
���
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�
��
��
���
��

�
�

	��

	
�
��
��
��
��
"�
��
�

��

��
��

�

��
��
��
��
���
��
��

��
��
��

��
��
	�
�


�	
�	
�

��
�	�
�
��
���
�
��

#�
*�
��
��

	
�

(�
��
�+�
,�
	�	
��
�.

��
��
��

�	
�� 
!�

��
��

�

��
��
� �

"�
#�
$
�

#�
��
/

	�
	�

�
���
��

�
�!
	�

(
��
�

��
��

�

��
��
�%
��
�&
��
' 

��
� 
!	
�

��


�
��

���
�	
��
��

��
(�

��
	�
�


��
�)
��
!�

�

��

��$
$�
#�
$*
�

0�
!
	�	
"�

�
��
��
��
�

	�

�
��

�
��
��
��
(

��

�
��
�

�

���
#
��
�

�
��
��

�
��
��
���
�

	�

�
��

�
��
��
��
(

��

�
��
�

�

��
+
��
�,

	�
�

��

��
��
��

��
-�

��!
��

�!
��
	�
�

1
��
�	
��
��
���
�2

��
��
���
��
��
��
��
�	�
��
�

�
!
	�	
"�



��
��
���
��
��
��
��
�	�
��
�

�
#
��
�

�
��
��

�

�4
	�
�4
;�
3

��
�3
	�
�4
;6
�

�6
	6
4�
;�
�

��
�6
	6
��
;�
�

��
	�
�3
	�
��
;�
�

��
�	
�3
�;
��

�3
	�
33
;�
�

��
6	
43
�;
��

�4
��
	�
�3
;6
�

��
	�
�6
	,
��
;�
�

.$
�
3�
�$
"�
12
2

��
;�
�

.$
�
3�
�$
"�
12
2

��
;�
�

.$
�
3�
�$
"�
12
2

��
,	
�,
,;
�3

��
	�
��
;�
�

.$
�
�$
��
33
1/
*

�3
�	
�6
�;
�,

�4
	�
�6
;�
�

�� �� �6 �� �� �� �3 �4 �� �6 " �� $$ �4 $/ �6 �� $2 �� ��

�6
��

��
�	
4�
� ��

��
,	
��
�

��
	6
6,
	�
��

��
�	
��
�

��
	�
��

��
�	
��
�

�4
��
	3
��

��
	3
66
	�
��

.$
�0
""
��
�� ��

.$
�0
""
��
�� ��

.$
�0
""
��
��

�3
4	
��
� ��

.$
�0
3$
�"
��

�3
4	
,�
�

��
	�
��

��
	3
��

��
�4

	�
�� ��

��
�6

	�
��

��
	 6
��
	�
��

�,
6	
��
�

��
	�
��

��
3	
��
�

�4
36
	3
��

��
	3
��
	6
��

.$
�$
2*
��
�� ��

.$
�$
2*
��
�� ��

.$
�$
2*
��
��

�3
�	
��
� ��

.$
�$
*0
�
��

�3
3	
��
�

��
	�
��

��
	�
��

��
��

	�
�� ��

��
�6

	�
��

��
	6
��
	�
��

�,
6	
��
�

��
	�
��

��
3	
��
�

�4
33
	3
��

��
	3
�6
	�
��

.$
�0
$2
�2
�� ��

.$
�0
$2
�2
�� ��

.$
�0
$2
�2
��

�3
�	
,�
� ��

.$
�$
"�
��
��

�3
3	
��
�

��
	�
��

��
	�
��

��
��

	6
�� ��

��
�6

	6
��

��
	6
,�
	�
��

�,
�	
��
�

��
	4
��

��
�	
��
�

�4
33
	3
��

��
	3
��
	,
��

.$
�0
*2
�$
�� ��

.$
�0
*2
�$
�� ��

.$
�0
*2
�$
��

�3
�	
��
� ��

.$
�0
/
�
��

�3
3	
��
�

��
	4
��

��
��

��
�6

	�
�� ��

��
�6

	3
��

��
	�
��
	�
��

�,
�	
6�
�

��
��

��
�	
��
�

�4
33
	3
��

��
	4
��
	�
��

.$
�0
2$
�/
�� ��

.$
�0
2$
�/
�� ��

.$
�0
2$
�/
��

�3
�	
��
� ��

.$
�0
32
�0
��

�3
�	
��
�

��
��

4
��

�	
)

��

�

��
��

��
��

��



$�
3

$�
*

$�
/

$�
�

$�
"

$�
2

4
��

�	
)

��
��

��



4
��

�	
)

��
��

��
�6

	6
�� ��

��
��

	�
��

��
	�
��
	�
��

�,
�	
6�
�

��
��

��
�	
��
�

�4
33
	3
��

��
	4
��
	3
��

.$
�3
$"
�3
�� ��

.$
�3
$"
�3
�� ��

.$
�3
$"
�3
��

�3
�	
4�
� ��

.$
�0
"3
�2
��

�3
�	
��
�

��
��

$�
$�

��
��

��



��
	�
�


�.
��
��

�4
��
�
��

��
��
	�
�

��
��
5
6


$

0
3

*
/

�

62



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
��
���
��
2�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

3�
��
��
��
�

��
�

	

��

	
�
��
��
��


:

	

�
��
��
��
�	
��


�


��
��

��
	�
��
��
 !

�
��
��

��
	

��
��

��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

�
�


��
��
�	
��
��


�
�

)�
�7
��
��
�

)�
�7
��
��
�

)�
�7
��
��
�

)�
�7
��
��
�

�/ 0 * /

�
��
��
���
��
��
	

��

	3
��
�	
��
�	�
��
	C
��
��
��
��
��
�	
��
�	7
��
��
��
��
��

$
��
�
�#
��
��
��
��
�
��
��
��
��
	��
�	�
��
��
��
���
��
�

$
��
�
�#
��
��
��
��
�
��
��
��
��
	��
�	�
��
��
��
���
��
�

�
��
��
���
��
	�
��
��
��
	!
��
��
��
��
��
��
��
��	
��	
�
��
��
��
���
��
�

-
�#�
��
.	�
��
	/
��
��
��
�

��
���
��

"
��
�
�
��
��
	�
� 
�	�
��
		2
��
E�
��
��
��

1�
��
�

!
��
��
��
��
��
��

-
F
.!
��
��
��
1#
��
��
��#
#�
�

!
��
.	�
��
	7
��
��
�#�
��
�	
 
��
��
��
	3
��
��
��
	�
��
	-
��
��
��
#��
�

7�
���
�#�
��
��
��
��
��
	��
�	�
��
	$
��
��
��
���
��
	�
��
	-
��
��
��
	

��
�	
'�
	�
��
��

��
��
��
#�
��
��
	3
��
��
��
��
	-
���
��
��

!
��
��
##�
��
	$
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
	
��
�

��
�
�#
��
��

$
��
��
��
��
��
���
�#
	 
��
�	
3�
��
��
�

!
��
��
��
�#
��
��
	 
��
��
��
���
��
1�
���
��
�

7�
��
��
�
��
��

$
��
��
��
�#
��
��
��
	��
	�
��
#�
��
��
��
�	
D
���
��
��
��
�

�
��
��
��
	��
�	!
��
��
��
��
��
��
��
��

D
���
#��
��
��
���
��
�	

!
$
	 
��
��
��
��
��
@	3
��
��
��
��
��
�	
 
��
��
��
��
��

��
��
���
�
��
��
��
��
��
�	
0
��
��
��
��
��
��
�

"
��
��
��
��
��
+	6
��
��
�#
��
�	�
��
	!
��
�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
	"
��
�
��
	�
��
	-
��
��
���
���
��
��

!
��
�
��
��
��
��
	��
�	�
��
	!
��
��
��
��
��
�

!
��
��
��
�#
��
��
	2
��
E�
��
��
��

1�
��
�

"
�1
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	
3�
��
��
��
�

 
	

��
��
��
��
��
�	
��
���
!
	�
��
���
��

�
��
��

��
��
�

 
	

��
��
��
��
��
�	
��
���
!
	�
��
���
��

�
��
��
���
��

��
���
��
�
�	�
��
��
���
��
�

��
�
��

	
�

��


�

8

�
��
��
��
<	
$�
��
��
��

���
�!
	�
��
���
��

�
��
��
��
��

��
���
��
�
�	�
��
��
���
��
�

��
�
��

	
�

��


�

 
	

��
��
��
��
��
�	
��
���
#
	(

�
��
��
� �
��
���
!
	�
��
���
��
��
��
��
��

��
���
��
�
�	�
��
��
���
��
�

��
�
��

	
�

��


�

 
	

��
��
��
��
��
�	
��
���
��
��

	
��
���
��
��
��
�=

	
"�

�
;�#
��
��
��
��
��

�

��
��
�#
��
	$
��
��
��
�

�

��
�"
��

�

 
	

��
��
��
��
��
�	
��
���
:
�

�

��
�$
	�=


	
"�

;
�:
��
��
��

�
��
��
��
��
��
��

�
8
"�
�
���
��

�
�

�

 
	

��
��
��
��
��
�	
��
���
#
	(

�
��
��
��
��
���
&
�

��
���
��
��
%
��
��
��
�

��
��
�

 
	

��
��
��
��
��
�	
��
���
#
��
���
��
�*
�	
�(
���
��
�

8

�
��
��
��
<	
$�
��
��
��

���
�#
��
���
��
�*
�	
�(
���
��
�

 
	

��
��
��
��
��
�	
��
���
�

	
(	
��
��
��
���

�

 
	

��
��
��
��
��
�	
��
���
�

	
(	
��
��
��
���

�
��$
	�=

�

��
��
�

���
��
��
��
��
�#
��
�"
��

	
�	
(

��

 
	

��
��
��
��
��
�	
��
���
#
	(

�
��
��
��
��
���
%
��
��

	
��
"�
��
�

��
��
�

�

 
	

��
��
��
��
��
�	
��
���
%
��
��
��

�
�"
��
���
�

�#
��
��
(

�

 
	

��
��
��
��
��
�	
��
���
#
	(

�
��
��
��
��
���
9�
�

�
��
��

�

��
��
�9
��
��
$�
�

��$
	��
��
�

��

�
9�

�
�

��$
	��
��

��
���
��
�
�	�
��
��
���
��
�

��
��

	
�

��


�

8

�
��
��
��
<	
$�
��
��
��

���
�8

�
�

��
��

�

 
	

��
��
��
��
��
�	
��
���
#
��
�

�
��
��

�
��$
	�


�	

�
��

���
��

�
��
��
��
��
���

�
)"
���
�

��

 
	

��
��
��
��
��
�	
��
���
8

<
	"
�

��
��
��
�

��
�

��
��
��
	�
�

�

 
	

��
��
��
��
��
�	
��
���
;
��

��
���
�

�:

�
��
��
�
��
��
��

�

63



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
��
���
��
2�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

4�
��
��
��
�

��
�

	

��

	
�
��
��
��


:

	

�
��
��
��
�	
��


�


��
��

��
	�
��
��
 !

�
��
��

��
	

��
��

��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

�
�


��
��
�	
��
��


�
�

)�
��
��
#��
��
	 
��
��
��
�
��
��
��
��
	�
��
	3
��
��
��
��
��

7�
��
���
��
��
#�

 
��
��
��
��
��
	

��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
��
	��
�	 
��
��
��
	3
��
��
��
+	"
-
!
	�
��
	-
��
��
��
#��
�+

��
��
���
�	
�
��
��
��
��
��
��
��
��

��
��
��
#��
��
	0
��
�#
#

��
��
��
��
��
�

$
��
��
��
��
��
���
�#
	3
��
��
��
G-
��
��
��
#��
�

 
	

��
��
��
��
��
�	
��
���
=

�
��
"�
��
�$
�	
��
��
��
��

�
��

	
�*
	�
��
��
�

�

 
	

��
��
��
��
��
	�
��8

�
��
��
��
<	
$�
��
��
��

���
�%
��
��
��

�
=

�
��
"�
��
��
��
�(

�

 
	

��
��
��
��
��
�	
��
���
%
�

�

	�
;��

	
��
��

	
��
�

�;
�%
��
��

�
��
"�
�

���
�

�

��
�	�
�
��
��
��

	
��
��

	
��
�

 
	

��
��
��
��
��
�	
��
���
�

	
�$
��
��
��
���

�

64



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
��
���
��
2�
��
���
��

���
���
���
���
�	

8�
� 
!"
#$
%�
&
"$'
�$
()

��
��

��
��

�

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�
�


��
��

	�
�


�	
�

�
��

��


��
��

��
	�
��
��
 !

�
�	

��
��
��

��
�	

��

�


��
��

��
	�
��
��

�

��
�

��
��

��
��
��

��
��

�
��

��
��
��

�
�

��
�

�
��

��
��

	�
��

���
��

��
��

��
��

��
��

��
�

�
��

�
��

��
���

��
�

��
��

�
��

��
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

�
�	

��
��

�
��

��
�

��
��

�
�

��
��

�
��

��
��

 !
	�"

��
�#
��

��
�$

��
��

��
��

��
��

��
%	

��
� 

�	
��

��
��

�
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��

��
��

&�
��

��
��

��
��

�
��

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

��
��
��

��
��
��
��

��
���

��
�
��
	�
��

�	
�	
��
��
�	�
��
���
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
��

��
�

��
��

��
 !

	��
��

��
	�

�	
'�

��
��

!'
	��

��
�"

��
��

�
��

��
�	

�
(�

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

��
��
��

��
��
 �
�	
�	�
��

�	
�	
��
��
�	�
�$
!�
���
�"
$�

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
�#

�!
��
��

�$
�		
��
��

�	
��

��
��

��
%�
��

�&
��
��
��

�	
�	
��
��
�	

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
	)
��

*�
�

��
��
	�

)�
*)

+
�)
	)

,�
*�
�

��
�,
��
��
,�
-

��
	-
��
	�

��
*�
�

�-
�	

,�
�*
D)

��
)	

,�
-*

�D
�,

),
	,
��

*D
�

��
��
��
��
.�
,.
�

'$
�
"�
��

*�
$

��
,�
�

�+
	D
D�

*,
+

�-
�/
/�
,0
-

'(
��
��
*�
(

*�
��
,,
�/
��
,�
�

� �
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�� �- �) �/ �� �� �� �� �0 ) �, �D .� "" ., .- ,� ,.

��
�+

+	
,�
� ��

�-
-�
0�
�

��
	)

)D
	�
��

�+
�	

��
�

��
-	
��
�

�,
++
	�
��

��
�,
�0
�/
��

'$
�"
(+
�!
�� ��

�+
��

�-
��

'(
��

*�
�.
--
��
�� �� �� ��

��
��
�,
	-
�� ��

��
�0
��
��

��
	)

��
	�
��

�D
)	
��
�

��
�	
��
�

�,
�)
	�
��

��
�,
��
��
��

'$
�$
��
�
�� ��

��
	,
��

�,
�0
��

'!
��
��

*�
��
//
��
�� �� �� ��

��
��
�-

	�
�� ��

��
��
��
��

��
	)

-�
	�
��

�D
)	
��
�

��
�	
��
�

�,
��
	�
��

��
�,
.0
�0
��

'$
�"
$�
�!
�� ��

��
	,
��

��
�0
��

'$
��
��

*�
�.
.�
�/
�� �� �� ��

��
��
�-

	)
�� ��

��
��
��
��

��
	)
D-
	+
��

�D
�	

��
�

��
�	
��
�

�,
��
	�
��

��
�,
�0
�,
��

'$
�"
�(
�+
�� ��

��
	�
��

�.
�.
��

'"
�"
��

*�
�.
��
��
�� �� �� ��

��
��
�)
	�
�� ��

��
��
��
��

��
	+
��
	�
��

�D
�	

)�
�

��
�	
��
�

�,
��
	�
��

��
�,
//
��
��

'$
�"
�$
�
�� ��

�+
��

�-
��

'(
��

*�
�.
/�
�/
�� �� �� ��

,
��

�	
&

-�
��

��
��

��
��

��
�

$�
!

$�
�

$�
)

$�
+

$�
(

$�
�

,
��

�	
&

��
��

��
�

,
��

�	
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- $�
)

��
��
�)

	)
�� ��

��
��
��
��

��
	+

-+
	�
��

�D
�	

)�
�

��
�	
��
�

�,
��
	�
��

��
�0
.�
��
��

'$
�!
$(
�!
�� ��

�+
��

�-
��

'(
��

*�
�,
�/
��
�� �� �� ��

$�
$�

��
��

��
�

-�
�&
�!

��
��

�'
��
��

�,
��

&�
!�
��

��
��
	�
�

��
�-
3
4


$

"
!

�
)

+
(

65



��
��
���
��
���

��
	�
�	

��
�-
���
��

.�
��
���

#�

���
���
���
���
�	

��
��

/	
��

��
�

	��
��

��

,�
��

��
��

�

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�
�


��
��

	�
�


�	
�

�
��

��


��
��

��
	�
��
��
 !

�
�	

��
��
��

��
�	

��

�


��
��

��
	�
��
��

�

-�
��
�	
��
��

��
�

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.�) $ " !

�
��
��
���
��
��
	

��

	3
��
�	
��
�	�
��
	C
��
��
��
��
��
�	
��
�	7
��
��
��
��
��

$
��
�
�#
��
��
��
��
�
��
��
��
��
	��
�	�
��
��
��
���
��
�

�
��
��
���
��
	�
��
��
��
	!
��
��
��
��
��
��
��
��	
��	
�
��
��
��
���
��
�

$
��
�
�#
��
��
��
��
�
��
��
��
��
	��
�	�
��
��
��
���
��
�

-
�#�
��
.	�
��
	/
��
��
��
�

��
���
��

"
��
�
�
��
��
	�
� 
�	�
��
		2
��
E�
��
��
��

1�
��
�

!
��
��
��
��
��
��

-
F
.!
��
��
��
1#
��
��
��#
#�
�

!
��
.	�
��
	7
��
��
�#�
��
�	
 
��
��
��
	3
��
��
��
	�
��
	-
��
��
��
#��
�

7�
���
�#�
��
��
��
��
��
	��
�	�
��
	$
��
��
��
���
��
	�
��
	-
��
��
��
	

��
�	
'�
	�
��
��

��
��
��
#�
��
��
	3
��
��
��
��
	-
���
��
��

!
��
��
##�
��
	$
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
	
��
�

��
�
�#
��
��

$
��
��
��
��
��
���
�#
	 
��
�	
3�
��
��
�

!
��
��
��
�#
��
��
	 
��
��
��
���
��
1�
���
��
�

7�
��
��
�
��
��

$
��
��
��
�#
��
��
��
	��
	�
��
#�
��
��
��
�	
D
���
��
��
��
�

�
��
��
��
	��
�	!
��
��
��
��
��
��
��
��

D
���
#��
��
��
���
��
�	

!
$
	 
��
��
��
��
��
@	3
��
��
��
��
��
�	
 
��
��
��
��
��

��
��
���
�
��
��
��
��
��
�	
0
��
��
��
��
��
��
�

"
��
��
��
��
��
+	6
��
��
�#
��
�	�
��
	!
��
�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
	"
��
�
��
	�
��
	-
��
��
���
���
��
��

!
��
�
��
��
��
��
	��
�	�
��
	!
��
��
��
��
��
�

�
	�

��
��

��
��

��
�	

��
�#�

�
	�

��
���

��
��
��

��
��

��
�

�
	�

��
��

��
��

��
�	

��
�#�

�
	�

��
���

��
��
��

��
��(

  �
��

��
�#

�
�	�

��
��

 �
��

��
��

�
��

�	
��

��
��

�
	�

��
��

��
��

��
�	

��
�#�

�
	'

��
��

��
��

��
�#�

�
	�

��
���

��
��

��
�(

  �
��

��
�#

�
�	�

��
��

 �
��

��
��

�
��

�	
��

��
��

0
��

��
��

��
1	

! 
��

��
��

� �#
��

	�
��

���
��

��
��

��
�(

  �
��

��
�#

�
�	�

��
��

 �
��

��
��

�
��

�	
��

��
��

�
	�

��
��

��
��

��
�	

��
�#�
��

��
�	

��
��

��
��

��
�2

�	
3�

��
*��

��
��

��
��

��
��
��

��
��

��
	!

��
��

��
��

��
��

�3
��

��

�
	�

��
��

��
��

��
�	

��
�#�

4
��

��
��

 !
	�2

�	
3�

�*
�4

��
��

��
��
��

��
��

��
��

��
��

0
3�

�
��

�/
��

��
�

�
	�

��
��

��
��

��
�	

��
�#�

�
	'

��
��

��
��

��
�#�

$
��

��
�#�

��
��

"
��

��
�/

�
��

��
�

�
	�

��
��

��
��

��
�	

��
�#�

�
��

#��
��
�&

�	
�'

��
��

�

0
��

��
��

��
1	

! 
��

��
��

��#
��

��
#��

��
�&

�	
�'

��
��

�

�
	�

��
��

��
��

��
�	

��
�#�



�	

'	
��

��
��

���
�

�
	�

��
��

��
��

��
�	

��
�#�



�	

'	
��

��
��

���
�
� !

	�2
�

��
��

��
�

��
�#
��

��
��

��
3

��
�	

�	
'�

��

�
	�

��
��

��
��

��
�	

��
�#�

�
	'

��
��

��
��

��
�#�

"
��

��
�	

��
3�

��
��

�/
��

��
�

�
	�

��
��

��
��

��
�	

��
�#�

"
��

��
��

��
�3

��
��

��
��

��
��

'�
�

�
	�

��
��

��
��

��
�	

��
�#�

�
	'

��
��

��
��

��
�#�

��
�

��
��

��
��
��

��
��

��
��

!�
��
� !

	�
��

 �
��

��
��

��
/�
� !

	�(
  �

��
��

�#
�

�	�
��

��
 �

��
��

��
��

�	
��

��
��

0
��

��
��

��
1	

! 
��

��
��

��#
�0

��
��

/�
��

��

�
	�

��
��

��
��

��
�	

��
�#�

�
� 

�
��

��
��

��
� !

	��
�	

��
��

��
��

��
��

��
��

��
���

��
%3

���
/�

��

�
	�

��
��

��
��

��
�	

��
�#�

0
�1

	3
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
	�

��
�

66



��
��
���
��
���

��
	�
�	

��
�-
���
��

.�
��
���

#�

���
���
���
���
�	

��
��

/	
��

��
�

	��
��

��

-�
��

��
��

�

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�
�


��
��

	�
�


�	
�

�
��

��


��
��

��
	�
��
��
 !

�
�	

��
��
��

��
�	

��

�


��
��

��
	�
��
��

�

-�
��
�	
��
��

��
�

&�
�#
��
��
.$

�

!
��
��
��
�#
��
��
	2
��
E�
��
��
��

1�
��
�

"
�1
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	
3�
��
��
��
�

)�
��
��
#��
��
	 
��
��
��
�
��
��
��
��
	�
��
	3
��
��
��
��
��

7�
��
���
��
��
#�

 
��
��
��
��
��
	

��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
��
	��
�	 
��
��
��
	3
��
��
��
+	"
-
!
	�
��
	-
��
��
��
#��
�+

��
��
���
�	
�
��
��
��
��
��
��
��
��

��
��
��
#��
��
	0
��
�#
#

��
��
��
��
��
�

$
��
��
��
��
��
���
�#
	3
��
��
��
G-
��
��
��
#��
�

!
��
��
��
��
��
��
	

��
	�
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
��
	�
� 
�	 
��
��

)�
�#

!
��
��
��
��
��
��
	

��
	�
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
��
	�
� 
�	 
��
��

)�
�#

�
	�

��
��

��
��

��
�	

��
�#�

5
  �

��
��

��
��

�/
��

��
�

��
��

��
��

�
	�

��
��

��
��

��
�	

��
�#�

2
��

��
3 

��
 !

�	
��

��
/�

��
��

��
�	
�&

	�
/�

��
��

�

�
	�

��
��

��
��

��
	�

��0
��

��
��

��
1	

! 
��

��
��

��#
�"

��
��

��
��

2
��

��
3 

��
��

��
�'

��

�
	�

��
��

��
��

��
�	

��
�#�

"
��

��
	�

*�

�	

��
��

�	
��

��
�*
�"

��
��

��
� 

3
�
�#�

��
��

��
	�

�
� 

�
�

�	
��

��
�	

��
�

�
	�

��
��

��
��

��
�	

��
�#�



�	

 !
��

��
��

���
�

�
�	

��
��
��

��
�	

��
�#�

2
�	

3�
�*
��

��
��

��
��

��
�#
��

��
��

��
	!

��
��

��
��

��
��

�3
��

��
6�

'�
	�

�
'�

��
	�7

�	
��

	�
��

��
��

�
	�$

�
	8

0
��

��
��

��
1	

! 
��

��
��

� �#
�2

�	
3�

�*
��

��
��

��
��

��
�#
��

��
��

��
	!

��
��

��
��

��
��

�3
��

��
6�

'�
	�

�
'�

��
	�7

�	
��

	�
��

��
��

�
	�$

�
	8

67



��
��
���
��
���

�9
��
��

��
�
���
��
�9
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
��
��
��
��
��
	
�"
�

��

��
�
��
��

:�
��
��
��
��

��
��
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
��
��

��
��
��
�9
�

�5
��
��
��
5

�

�

�
��
��
���


�
��

�"

�
��
��
�


��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

��
�9
��

� 
��
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
� 

��
��

��
��

��
��

��
�5

��
��

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
��

��
��

�5
��

�� ��

��
�9
��

��
��
��

��
��
��

��
��
��

��
��

�5
��

�� ��

�� ��

��
��

�#
"&

	&
� ��
��

�5
��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

�
�

�
 

�
�

5
�

��
��

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
��

�� ��

�
�&
�-
9
:

68



��������������	��	���-�����.������#�

�������������	
����/	�����	������

+�,*-�	��,*�3<* �
���	���;������

�	�	
#� �	���������	�������&	������������� 8�!
#�( �#*3

(	�&�����	�	��������	�'����-���,*+�	.��/��.

#����,*������1������1����	����������"�	�#��	�+���+�	�
#����	����������*3�#� �	��*	��
#�'�������	����������9-�	+�,*��������;����������1�;����-��/�������+�	��	�
#�����	���;��������&	���������	��� �	+�������-�����	�	�6�*	.�	/����������1���������
#�����	������,*�������������&	������	�����	+�����1� �	��-�����������	#�����;�����������������	#���
#�'�������	�������������	��������	�3��/������/���������	�,*������
#� �	��,*�	�������������������

()*+���	)�

� ���

����)�	�	)��+��	�

������

*���	�� �	+������������	
������
 �	+��������	��,�����������	
������

�������+�	

/��,*#���-�	��,*�*�#���,*������6�������
���)����*)�����

/����
���+	��

/��,*#���-�	��,*�*�#�3<* �
���	���;������

69



��
��
���
��
���

��
	�
�	

��
�-
���
��

.�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

-�
��
��
��

-

��
�

	

�


	

�
�
��
��

��



	

�
�
��
��
��

	
��

�

��

��
�

��
��

�	

�

��
�

��
�

��
��

�	




��
��

��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��

��

��
�

�
��
��

�

��
��
��

�

�


�
�

��

�
�
�

�

( 
 

��

��
��
	


��
��

��

�
�

��
��
��
�

��
�


�


<	
��
��
	


��
��

��

�
�

��
��
��
�

��
�


�


�
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

��
��
�

��

�
�
�

�

��
��
���

�
�	
�

��

��
�

��
	�	
"�



#�
�
	�	
"�

�
��
��

�
� 

�
�

	�


	

�
�
��
��
��
"�
��
�

��



	
��
��

�
� 

�

�
��
��

�




	
��
	�

��
��
��

 �

�
��
��

�

#
� 

�

�
��
��

�

� $
	�%
��

��
��
��
�&
�

��
�

��
��
��

�

#
(�

��
	

�(

��
�

�

��
��
���

�
�	
�

��

��
�

�#

� 
�

�
��
��

�

#�
#

� 
�

�
��
��

�

��
��
��

� 

�
�

	�


	

�
�
��
��
��
"�
��
�

��

��
��

�

��
�
��

��
���

��
��

��
��

��
��

��

�

�

�


�




	�

�

��
��

� �
��

!"

���
��
��

�
� �
��

��
��
��
��

�
*�
��
��
��

 �

�
��
��

�

#�
*�
��
��

	
�

(�
��
�+�
,�
	�	
��
�.

��
��

��
�


��
��

��
��

�

��
�
���

#�
$�

��
"

#�
��
/

	�
	�

�
��

��

�
��
	�

(
��
�

��
��

�

��
�
�%

��
�&

��
'�

	�
�

�




��

�

��
��

�

��

��
��

(�
�


�
�


��
�)

�
��

�

��

���
��

$�
�*

"

0�
�
	�	
"�

�
��
��
��
�

	�

�
��

�
��

��
��
(

��

�

��
�

�

���
#

� 
�

�
��
��

�

��
� �
���
�

	�

�
��

�
��

��
��
(

��

�

��
�

�

��
+

��
�,


�
�


��
�

��
��

��
-�

��
��

��
��


�
�

1
��

�	
��

��
��

�.
��

��
���
��

�
��
��
�	�
��

�

�

�
	�	
"�



��
��
���
��

�
��
��
�	�
��

�

�
#

� 
�

�
��
��

�

��
64
	6
��
;�
3

��
3;
4�

��
��
;�
�

��
�,
	4
3,
;-
�

��
3	
4,
�;
34

�3
��
	�

-3
;6

�

��
	�
,6
	�
�,
;6

�

��
;�
�

�-
��
	4
��
;6
�

��
36
	�

��
;-
3

�3
,�
	,
�6
;3
6

��
	-
3,
	�
�,
;4
�

.�
��

�/
�0

!1
2#

�

�4
4�
;�
�

�4
4�
;�
�

.�
��

��
��

3�
2/

�

��
;�
�

.�
��

��
��

3�
2/

�

��
�,
	4
3�
;,
�

�-
	�
3�
;�
�

.�
��

/0
�#

3�
2�

�

��
63
	-
��
;6
�

��
4�
	�

-�
;-
3

�� �3 �4 �- �6 �� �� �� �� �3 �- �6 �# �� �� �� �4 �0 �6 �� �/ �� ��

�-
,	
4�
�

�6
��

��
	�
��

��
�,
	-
��

�-
	-
��

��
�6
	3
��

��
	�

-4
	6
�� ��

�-
�4
	�
��

�-
,	
��
�

�4
�3
	6
��

��
	3
6-
	�
��

.�
��

0#
�0

�� �� ��

.�
��

0#
�0

�� ��

.�
��

0#
�0

��

��
4-
	3
��

�3
4	
��
�

.�
��

*!
��

��

��
�4
	,
��

��
�3
	�
��

�,
6	
��
� ��

��
	�
��

��
�-
	4
��

�-
	�
��

��
��
	,
��

��
	�

-6
	,
��

��
4	
��
�

�-
�3
	�
��

�,
4	
��
�

�4
�4
	4
��

��
	3

-6
	,
��

.�
��

3!
��

�� �� ��

.�
��

3!
��

�� ��

.�
��

3!
��

��

��
�6
	�
��

�-
	�
��

.�
��

�*
�/

��

��
�3
	3
��

��
��
	�
��

�3
�	
3�
� ��

��
	�
��

��
�6
	�
��

�-
	�
��

��
��
	�
��

��
	�
43
	�
��

��
,	

��
�

�-
3�
	3
��

�3
6	

-�
�

�4
�3
	3
��

��
	4
�-
	�
��

.�
�3

33
��

�� �� ��

.�
�3

33
��

�� ��

.�
�3

33
��

��

��
�6
	6
��

�-
	�
��

.�
��

��
�*

��

��
6-
	�
��

�4
�	

-�
�

��
�	
��
� ��

��
	�
��

��
��
	�
��

�-
	�
��

��
46
	6
��

��
	�

-�
	-
�� ��

�-
3-
	3
��

��
�	
��
�

�4
�3
	3
��

��
	3
�-
	�
��

.�
��

!#
�*

�� �� ��

.�
��

!#
�*

�� ��

.�
��

!#
�*

��

��
��
	3
��

�-
	�
��

.�
��

*0
��

��

��
4�
	6
��

��
6	
��
�

��
4	
��
� ��

��
	�
��

��
�,
	�
��

�-
	�
��

��
4�
	�
��

��
	�
��
	-
�� ��

�-
3-
	3
��

��
4	
��
�

�4
�3
	3
��

��
	3
43
	3
��

.�
�3

�3
��

�� �� ��

.�
�3

�3
��

�� ��

.�
�3

�3
��

��

��
�,
	�
��

�-
	�
��

.�
��

#�
��

��

��
33
	�
��

��
�	
��
�

4
��

�

)

��

�

��
�

��
��

��



��
�1

��
�*

��
�0

��
�!

��
�#

��
�/

4
��

�

)

��
��

��



4
��

�

)

��
�	
��
� ��

��
	�
��

��
��
	�
��

�-
	�
��

��
3,
	3
��

��
	�
�3

	�
�� ��

�-
3-
	3
��

��
�	
��
�

�4
�3
	3
��

��
	3
66
	3
��

.�
�3

�#
��

�� �� ��

.�
�3

�#
��

�� ��

.�
�3

�#
��

��

��
�,
	6
��

�-
	�
��

.�
��

�1
�3

��

��
3�
	�
��

��
�	
��
�

��
��

��
��

��



��

�

�

�.
��

��
�4

��
�

��
��

��

�

�

�
��

5
6

�
�

3
1

*
0

!

70



��
��
���
��
���

��
	�
�	

��
�-
���
��

.�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

6�
��
��
��

-

��
�

	

�


	

�
�
��
��

��



	

�
�
��
��
��

	
��

�

��

��
�

��
��

�	

�

��
�

��
�

��
��

�	




��
��

��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��

��

��
��

�

��

��

�

�

)�
�7

�
��
�

)�
�7

�
��
�

)�
�7

�
��
�

)�
�7

�
��
�

)�
�7

�
��
�

�* �0 �! �3 �0

$
��
��
��
	�
#��
�	-
F
.6
��
��
��

�
��
��
���
��
	
��
��
���
��
��
�	
5�
��
��
��
�

$
��
�
�#
��
��
��
��
�
��
��
��
��
	��
�	�
��
��
��
���
��
�

��
��
	�
��
��
���
��
	1
��

��
��
	6
�#
��
��
��
�

/
��
��
��
	�
��
	-
�#�
��
+	�
��
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
	0
��
��
��
#��
��
	�
��
	�
��
��
�+
	"
�1
��
��
��
��

-
��
��
��
��
��
��
+	"
�1
��
��
��
��
+	H
��
�1
��
��
��
	�
#�
��
��	
�
��
��
�

D
��
��
	7
��
��
��
��
�#
��
�+
	
�1
��
��
�

3�
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	7
��
��
��
��


��
���
��
��+
	4
��
��
��
+	$
��
��
��
��
��
��
�+
	"
�1
��
��
��
��

7�
���
�#�
��
�	
!
��
��
��
���
��
��
�+
	!
��

��
��
���
��
��
��
��
�#
��
�

3�
��
��
��
	$
��
��
��
��
��
�

6�
��
�+	

�1
��
�1
�1
��
�+	
��

�
��
��
	 
��
��

��
��
��
#+	
$
��
��
��
��

C
��
��
��
G7
�I
��
��
��
G4
��
��
��
G4
��
��
��
��
��
��
�

�
��
�1
�#�
��
��
��
��
��
��
��
��
�+
	$
��
�
)�
��
��
��
��
��
��
��
�+
		"
��
��
��
��
��
�

��
��
��
��
��
�

�

��
	�



�&
�

��
�

���

�
��
��

��

�
��

��
�


	
��

� 

�

��
	�



�&
�

��
�

���

�
	�
��
���
��

�

��
��

��
��
��
��

�
�(

  

��

��
�

��
:

	

�

��
���

=�
(�

�
�

	�+

�
�	
�

	�
�

��
�  �

�	
�

�.

)�
�

���

�
	�
��
���
��

�
��
��
�(

  

��

��
��

�
�	�
��

��
 �
��

�

��

�
��

	
�


��

�

�

��
	�



�&
�

��
�

���

�
	�
��
���
��
��
��
�<
	��
��
�


 $
�	
�

��
)




 �
��
�

��

��
��
#

��
��
� 
��
�

($

�	

�

)�
�

���

�
��

	

��
��
��
��
��
�=

	
"�

�
;�#

��
��
��
��
��

�
��
��
�#

��
	$
��

��
��
�

�

��
�"
��

�

�

��
	�



�&
�

��
�

���

�
��

	

��
��
��
��
��
�=

	
"�

�
;�#

��
��
��
��
��

�
��
��
�#

��
	$
��

��
��
�

�

��
�"
��

�

�

��
	�



�&
�

��
�

���

�
�<
�

	�


��
��
�

�

��
	�



�&
�

��
�

���
�

��
��
�;
��

�
��
�

��
��
��
=

�

�
��
��
��
��
��
�	�
��

��
 � 
��

�

��

�
��

�
��

�
��

�
��

�
��
��
�=

(

	
��
(

�
(�
��
��
��
��

���
��
	�(

�
	�

(
��

�

�#

� 
�

�
��
��

�
�

��
��

�

�

�

��
	�



�&
�

��
�

���

>
�
��
��
��
��
�*
��
	�

�
�

�

)�
�

���
#

��
���
��
�*
�	
�(
��

��
�

�

��
	�



�&
�

��
�

���
#

��
���
��
�*
�	
�(
��

��
�

�

��
	�



�&
�

��
�

���
:
$	
�(

�
�	

 

)�
�

���
=

�

��
" 
��
��

 �

�
��
��

�

�

��
	�



�&
�

��
�

���
%
�


�

	�
;�


	
��

��

	

��
�

�;
�%

��
��

�
� 
"




71



��
��
���
��
���

��
	�
�	

��
�-
���
��

.�
��
���

#�

���
���
���
���
�	

��
��

/	
��

��
�

	��
��

��

)�
��

��
��

�

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
��

��

��
��

	�
�


�	
�

�
��

��
��

��
��

�	

�

��
�

��



�	
�

�
��

��
��

�	
��

��
��

��
�

��
��

�	

�

��
��

�

��
�

��
��

��
��
��

��
��

�
��

��
��
��

�
�

��
�

( 
 �

��
��

�#
	�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

1	
��

��
	�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
��

��
��

	�
��

���
��

��
��

��
��

��
��

��
�

�
��

�
��

��
���

��
�

��
��

�
��

��
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

�
�	

��
��

�
��

��
�

��
��

�
�

��
��

�
��

��
��

 !
	�"

��
�#
��

��
�$

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��

��
��

&�
��

��
��

��
��

�
��

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��

��
���

��
�
��


�
��

�

�


�
	�


�
��
�� 

���
�"

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

���
��

��
��

��
��

��
��

�
��

��
�

��
��

��
��

��
��

	�

�	

3�
��

��
��
��
	�
�

��
��
�

�
�
��
��
��
��
��
��

��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
��
��
��
��
��
��
�

���

��
��
��
��
��
�	
��
�

��
��
��
���
��

�
��

��
��
��
��
��
��
��
��
�

�
��
��
��
��
��
��
�

���

��
��
��
��
��
�	
��

�
���
�

��
��
��
��
��
��
��

��
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

��
��
��

��
��
 �

�




��
�

�


�
	�


�
��
!�

� �
�"

�"
$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
��
��

�$




��
��

�

��

��
��

��
%
��

�&
�

��
��

�

�


�
	�



$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
�	
��
D�
��

��
 �
��

��
��
��
�

��
!D
	�
 D
�"
�

�!
�	
"�
#�
D$

��
-�
��
��
,,
�

��
	!
D$
	!
�D
�$
!

��
$�
	�
� 
�!
"

� 
DD
	$
" 
�#
"

��
�.
��
�,
/-
,-
,

'�
��
(�

�!
�)
*!
"

� 
�	
!!
D�
�#

�!
	"
��
��
�

�,
��
-�
/,
�-

��
#	
��
��
 D

��
��
	�
��
��
�

��
��
��
,�
,�
�

'�
)(

��
��
*�
!

*�
�.
0.
��
./
,.
�

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�! � �� �" �$ �/ �� �! � �0 �) �$ !� �, !$ !D .� "" ., .- ,� ,.

��
�$
��

��
	�
��

��
!D
	"
��

�"
	"
��

��
.�
�/
��

��
	!
"�
	$
��

�"
!�
	#
��

��
� 
	$
��

��
�,
��
��
��

'�
��
)(

�"
�� �� �� ��

��
"	
D�
�

��
�!
	�
��

��
-/
��
��

'�
(�

��
��

*�
�,
0�
�.
�� �� �� ��

�� ��
��
	�
��

��
!"
	�
��

�"
	�
��

��
..
��
��

��
	 
�#
	�
��

�"
� 
	�
��

��
��
	�
��

��
�0
,-
��
��

'�
�!

�!
��

�� �� �� ��
� #
!	
��
�

�!
��
	$
��

��
-0
�-
��

'�
(�

�(
��

*�
��
��
�.
�� �� �� ��

�� ��
��
	�
��

��
!$
	�
��

�"
	�
��

��
.,
�,
��

��
	 
! 
	�
��

�"
 #
	 
��

��
� 
	 
��

��
�0
��
�.
��

'�
�!
!�

��
�� �� �� ��

�#
!	
$�
�

�!
�#
	�
��

�.
��
��
��

'"
��

��
��

*�
��
� .
�/
�� �� �� ��

�� ��
��
	�
��

��
!#
	�
��

�"
	�
��

��
.0
�,
��

��
	!
"�
	"
��

�"
 "
	 
��

��
� 
	 
��

��
�,
�,
�,
��

'�
��
+�

��
�� �� �� ��

�#
!	
$�
�

�!
  
	$
��

�.
��
�,
��

'"
�+

�!
��

*�
��
��
�,
�� �� �� ��

�� ��
��
	�
��

��
!D
	�
��

�"
	�
��

��
.�
� �
��

��
	!
##
	"
��

�"
 "
	 
��

��
� 
	 
��

��
�,
./
�,
��

'�
�"

�"
��

�� �� �� ��
�#
!	
$�
�

�!
  
	$
��

�.
��
�,
��

'"
�+

�!
��

*�
��
.�
��
�� �� �� ��

,
��

�

&

-�
��

��
�

��
��

��
�

��
�!

��
��

��
�)

��
�+

��
�(

��
��

,
��

�

&

��
��

��
�

,
��

�

&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
�)

�� ��
��
	�
��

��
��
	�
��

�"
	�
��

��
.�
��
��

��
	�
� 

	�
��

�"
 "
	 
��

��
� 
	 
��

��
�,
�0
��
��

'�
�"

�(
��

�� �� �� ��
�#
!	
$�
�

�!
  
	$
��

�.
��
�,
��

'"
�+

�!
��

*�
��
00
�,
�� �� �� ��

��
��

��
��

��
�

-
�&
��

��
��

�'
��
��

�,
��

&�
��

��
��

��

�
�

�
�-
3
4

�
�

"
!

�
)

+
(

72



��
��
���
��
���
!!
	�
�	
!�
�"
���
��
%!
��
���
&�

���
���
���
���
�	

'�
��
(�
��
��
)
���
��
��

#�
�	
��
�!
 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
��

��

*�
��
��
��
��
�
��
��
��

��
��

��
�	


�
��

�
��

�
��
�
��
��
��
��
��
��
��

��
��

�
��

��
�	


�
��

��
�

-�
��

�

��

��
��

�
&�
�#

�
��
.

&�
�#

�
��
.

&�
�#

�
��
.

&�
�#

�
��
.

&�
�#

�
��
.

&�
�#

�
��
.�� �) �+ �� �! ��

$
��
��
��
	�
#��
�	-
F
.6
��
��
��

�
��
��
���
��
	
��
��
���
��
��
�	
5�
��
��
��
�

$
��
�
�#
��
��
��
��
�
��
��
��
��
	��
�	�
��
��
��
���
��
�

��
��
	�
��
��
���
��
	1
��

��
��
	6
�#
��
��
��
�

/
��
��
��
	�
��
	-
�#�
��
+	�
��
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
	0
��
��
��
#��
��
	�
��
	�
��
��
�+
	"
�1
��
��
��
��

-
��
��
��
��
��
��
+	"
�1
��
��
��
��
+	H
��
�1
��
��
��
	�
#�
��
��	
�
��
��
�

D
��
��
	7
��
��
��
��
�#
��
�+
	
�1
��
��
�

3�
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	7
��
��
��
��


��
���
��
��+
	4
��
��
��
+	$
��
��
��
��
��
��
�+
	"
�1
��
��
��
��

7�
���
�#�
��
�	
!
��
��
��
���
��
��
�+
	!
��

��
��
���
��
��
��
��
�#
��
�

3�
��
��
��
	$
��
��
��
��
��
�

6�
��
�+	

�1
��
�1
�1
��
�+	
��

�
��
��
	 
��
��

��
��
��
#+	
$
��
��
��
��

C
��
��
��
G7
�I
��
��
��
G4
��
��
��
G4
��
��
��
��
��
��
�

�
��
�1
�#�
��
��
��
��
��
��
��
��
�+
	$
��
�
)�
��
��
��
��
��
��
��
�+
		"
��
��
��
��
��
�

��
��
��
��
��
�

%&
'(
?	4
��
��
��
�J
��
��

+	4
�
���
�+
	4
��

�
�

%&
';
?	4
�
���
�+
	4
��

�
�+	
6�
#�
��
��
�#
��
�

!
��
��
��
��
��
	

��
	C
��
��
��
�

!
��
��
��
��
��
	

��
	-
F
�	
+	D

��
���
��
�+
	C
��
��
��
�+
	3
�1
��
1�
	�
��
�

!
��
��
��
��
��
	

��
	 
��
��

)�
�#
�

+�
��
��
��
�,
��
��
��
�&�
�
��
��
�

��
��
��
��
��
(�
��

+�
��
��
��
�,
��
��
��
�&�
�
��
��
���
��
��
��
	

��
	�
��
��
��
��
���
��
���
��
��
-
��
��
��
�&�
.	
��
��
��
��/
0
��
��
��
��
��
���
��
��
�1

23
*�
�&�
�
��
��
���
��
��
��
	�
��
���
��
���
�&
�
���
��
��
���
��
��
��
3
��
��
��
�

��

+�
��
��
��
�,
��
��
��
�&�
�
��
��
���
��
��
	�
�4
���
��
��
�

��
��
��
2�

��
�	
��
��
��
��
��
�
��
(�
��
��
��
�

��
��

23
*�
�&�
3
��
��
��
���
��

��
	�
�5
��
��
��
���

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�

��
��
��
��
��
��
��
��
��

+�
��
��
��
�,
��
��
��
�&�
3
��
��
��
���
��

��
	�
�5
��
��
��
���

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�

��
��
��
��
��
��
��
��
��

+�
��
��
��
�,
��
��
��
�&�
0
	4
��
���

��
��
(

+�
��
��
��
�,
��
��
��
�&�
'�
��
��
��
��
��
��
'�
��
��
�&
5
��
��
��
��
��
�
��
���
��
��
���
��
��
��
�
��
��
��

��
��
�'
��
��
��
&5
��
��
��
��
��
��
��
��
��
	

���
��
���

��
���
��
��
��
��
��
�
��
��
��
��
��
��
��
��
��

+�
��
��
��
�,
��
��
��
�&�
6
��
��
��
��
	�
�7
��
��
��
��
�

23
*�
�&�
�
��
&��

��
�7
	�
��
���
��
�

+�
��
��
��
�,
��
��
��
�&�
�
��
&��

��
�7
	�
��
���
��
�

+�
��
��
��
�,
��
��
��
�&�
-

�
	�
��
��
�

23
*�
�&�
5
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��

+�
��
��
��
�,
��
��
��
�&�
�
��
��
��
���

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��

2�
��
��
��
��
��
��
��
��
�&�
�
��
�
��
��
��
��
��
��
��

-
��
���
��
&��

	�5
��
��
��
��
��
��
��
���
��
��
�&�
�
��
�
��
��
��
��
��
��
��
�

�
��
�
��
��
��
��
��
��
��
�&�
5
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�&
��
��
��
��
�

��
��
��
��
��
��
��
��
��
/	
��
��
��
��
��
��8

��
��
��
��
��
��

	�,

�
	1

+�
��
��
��
�,
��
��
��
�&�
5
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�&
��
��
��
��
�

��
��
��
��
��
��
��
��
��
/	
��
��
��
��
��
��8

��
��
��
��
��
��

	�,

�
	1�
��
��
!�
�!

73



��
��
���
��
���
!9
��
��
!�
�
���
��
�9
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
��
��
��
��
��
	
�"
�

��

88
�
��
	
�"
�

��
��
��
��

:�
88
�8
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	

��
�

�8
8�

8�

��
!�
�!
��
��

�!
��
��
�!
��
!

�8
�5
��

8�
��
 

:

�

�
��
��
��/

��
��
�"

�
��
��
�


��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

:

�

�
��
��
���


�
��
�"

�
��
��
�


��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

��

�!
�9
��
��

��
5�
�5
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

��

��
��
��
��

�8
5�
��
��

�� �� ��

��

��
!�
��
��

��
�8
��
��

��

��
!�
��
��

��
��
� 
��

��

��
!�
��
��

��
��
� 
��

��

��
�9
�
�9
!�

� 
��
��
��
��

��

�9
�
��
��
��

��
��
��
��
��

��
��

�#
"&

	&
�

��

��
!�
��
��

��
��
� 
��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� �� ��

�
�&
�-
9
:

74



������������!�	��	!��"�����%������&�

�������������	
'���(�����)�������


��������&��������1�����������0�����

�	�	
&��������-�����,*���'�,*��������
&�+�������&-�������'����-�����������O������������������,*��������'���(�������)����������������,*���������!

(��&�����	�	����������'����-���,*+��.��(��%
&�(������������� ��+���������,*�;-����*�������6�����(���
&�/���,*����� ��+�*����
&��������������������������������<��������������������#������+���
&���,*����,*��*��������<�����,*���
&�4������,*���'�,*���������������1���������1�&-����*���1�����<��������+�*���1����,*��?��������������
������-�����,*��
&� ��+������-&,*����

���,*���-��������'�������%�

(��*��������,*�*���-�������������+���������������)����(�1�+�,*����+��,*��-�*4���,*��<���������������
��-�����	�<���(�.�#���������<�����������������-���������� ��+������&�-�+	�'-��-������	

������6�,*&�����<����������������#*��%
�&�'���*������� ��+�*���������
+��,*����,*�����
�&��������������������������������<����������&������=�+������� ��+������&�-�+	�'-��-������
�&���������������+,*������������,*�'-��������'��-�+�*������������1���,*��������(����,*�������
���<���������-�+���������������;-����*����������(����,*����-�*��
�&�0��+��(��������'�����������6����������'(����������

(����,*��%�*����+��������,*��R������'��������������-����	�<���(�.�#�����(4������������������R��������	��
��������������P������,*(���!�'�,*��-������������	
&���+�����������;-����*�������'�,*������
&�'��-�+�*���������(�*����������'�,*�����
&�'�,*��-�-���*�(&�0����������

����������������� ��������������'�,*������
&�(��������.���4��,*��1��,*�����,*����������������,*���'��(&����
&�'�������������������.����(�����������'�,*������
&� ��������������'�,*���������,*� ��4������,*���

()*+���	)�

� ������

����)�	�	)��+��	�

������

*������ ��+������������	
������
'�,*������������	
������

�������+�	

/��,*#���-����,*�***�&������������Q�����
���)����*)�����

/��ST
���+	��

/��,*#���-����,*�***�&�'�,*��

75



��
��
���
��
���
!�
	�
�	
!�
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
��
��
��
"

*�
�

	

��

	
�
��
��
��

��
#
	�
��
�

��
��

�
��

��
�	


�
��

�
��

�
��

��
�	




��

��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��

��

+�
�

�
��
��

�

��
��
��
���




�
�

�3

��
�

�

��
�

��
���
��
	

��
���
��

�
�

��
��
��
�

��
�

��


0
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

�0
��
�

��

��
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
���
�

��
	�	
"�



#�
�
	�	
"�

�
��
��
��
��

�
�

	��

	
�
��
��
��
��
"�
��
�

��



	
��
��
��
��
�

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��$
	�%
��
��
��
��
�&
�

��
��

��
��
��

�

#
(�
��
	

�(
��
�

�

)	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
���
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
���
��

�
�

	��

	
�
��
��
��
��
"�
��
�

��

��
��

�

��
�
��

��
���

��
��

��
��

��
��

��

�

�

�


�




	�

�

��
��

� �
��

!"

#�
*�
��
��

	
�

(�
��
�+�
,�
	�	
�!
�.

��
��

��
�


��
��

��
��

�

��
�
���

#�
$�

%�
"

#�
��
/

	�
	�

�
���
��

�
��
	�

(
��
�

��
��

�

��
�
�&

��
�'

��
(�

	�
�

�




��

�

��
��

�

��

��
��

)�
�


�
�


��
�*

�
��

�

��

��%
%�

$�
%+

"

��
,

��
�-


�
�


��
�

��
��

��
.�

��
��

��
��


�
�

1
��
�	
��
��
���
�%

��
��
���
��
��
��
��
�	�
��


�
�
	�	
"�



��
��
���
��
��
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

�"
�	
�,
3=
�4

�4
	3
!"
=�
�

��
	6
34
="
6

��
�	
�,
6=
��

�,
3	
3"
�=
34

�!
63
	�
�,
=�
�

��
,	
3�
!=
64

�6
!	
�6
�=
63

�6
	�
�3
=,
�

��
��
=�
�

��
63
	4
3�
=3
�

/%
#�

��
#0

12
#

��
=�
�

/%
#�

��
#0

12
#

��
=�
�

/%
#�

��
#0

12
#

/%
#�

��
#0

12
#

�"
�	
�,
3=
�4

�6
!	
�6
�=
63

�! �3 �" �6 �� �� �� �3 �4 �" �6 �# !� %% !4 %3 %2 �� ��

�"
��

�!
	�
��

��
�	
��
� ��

��
�	
3�
�

�!
�4
	�
��

��
"	
��
�

�"
�� ��

�3
��

�!
�!
	,
��

/%
�2

�+
�� ��

/%
�2

�+
�� ��

/%
�2

�+
��

/%
�2

�+
��

�"
��

�"
��

��

�3
	�
��

��
	,
�� ��

��
!	
,�
�

�!
!6
	�
��

�!
�	
3�
�

��
�	
��
� ��

�"
�	
��
�

��
!6
	4
��

/�
�0

�3
�� ��

/�
�0

�3
�� ��

/�
�0

�3
��

/�
�0

�3
�� ��

��
�	
��
�

��

�3
	�
��

��
	,
�� ��

��
!	
,�
�

�!
��
	!
��

��
!	
��
�

�,
	,
�� ��

�"
�	
��
�

��
!�
	�
��

/�
��

�%
�� ��

/�
��

�%
�� ��

/�
��

�%
��

/�
��

�%
�� ��

�,
	,
��

��

�3
	�
��

��
	,
�� ��

��
!	
,�
�

�!
�6
	,
��

��
�	
3�
�

��
	,
�� ��

�"
�	
��
�

��
�,

	!
��

/�
�3

��
�� ��

/�
�3

��
�� ��

/�
�3

��
��

/�
�3

��
�� ��

��
	,
��

��

�3
	�
��

�,
	�
�� ��

��
�	
��
�

�!
3!
	4
��

��
�	
3�
�

��
	!
�� ��

�"
�	
��
�

��
!�
	�
��

/�
��

��
�� ��

/�
��

��
�� ��

/�
��

��
��

/�
��

��
�� ��

��
	!
��

4
��

�

*

��

�

��
�

��
��

��



%�
�0

%�
�+

%�
�3

%�
�!

%�
�#

%�
�2

4
��

�

*

��
��

��



4
��

�

*

��

�3
	�
��

�,
	�
�� ��

��
�	
��
�

�!
36
	�
��

��
�	
3�
�

��
	!
�� ��

�"
�	
��
�

��
!6
	,
��

/�
�0

�2
�� ��

/�
�0

�2
�� ��

/�
�0

�2
��

/�
�0

�2
�� ��

��
	!
��

%�
%�

��
��

��



��

�

�

�/
��

��
�4

��
�

��
��

��

�

�

�
��

5
6

�
%

�
0

+
3

!

76



��
��
���
��
���
!�
	�
�	
!�
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

,�
��
��
��
"

*�
�

	

��

	
�
��
��
��

��
#
	�
��
�

��
��

�
��

��
�	


�
��

�
��

�
��

��
�	




��

��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��

��

��
��

�

��

��

�

�

*�
�7

�
��
�

*�
�7

�
��
�

*�
�7

�
��
�

*�
�7

�
��
�

*�
�7

�
��
�

�0 �3 �� �� �3

 
��
��
��
��
��
��
��
��
�

$
��
�
�#
��
��
��
��
�
��
��
��
��
	��
�	�
��
��
��
���
��
�

�
��
��
��
��
��
��
	��
�	6
��
��
��
�1
���
�	

�
�	
��
��
��
�#
��
��
#��
��
�	
!
��
��
	�
��
	�
��

	�
#�
��
��
�	3
��
��
��
��
��
	�
��
	�
��

	5
��
�	'
*A
&

/
��
��
��
�.
��
�	
4
��

�
��

�
���
��
�

3�
��
��
��
��
��
��
�	
G	�
��
��
	�
���
	��
	%
&'
(	
��
��
#)
��

!
��
��
��
��
��
	

��
	!
��
��

�
#��
�+
	D
�1
1�
�	
��
��

�
��
��
��
�	
��
�	�
��
��
��
��
+	�
��
��
��
��
�#
��
��
��
��
��
+	3
���
��
��
�

!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

#
	�
��
��
��:

�

��
��
��
��

(

$�
	

�

#
	�
��
��
���
	�
��
���
��

�
��
��
��
��

��
���
��
�
�	�
��
��
���
��
�

��
3
��

	
�

�


�

#
	�
��
��
��&
�

��
��
��
�

�
��
��

�

�%
��
��
��

�
:

�
��
"�
���
�


#
	�
��
��
��3
��

	
��
���
��
��
��
�=

	
"�

�
=�#

��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	$
��
��
��
�

�

��
�"
��

�

#
	�
��
��
���

�
��
��
�

($

�	

�

#
	�
��
��
���

	
(	
��
��
�
���

�

#
	�
��
��
��=


�
��
"�
��
��
��

�
��
��

�

77



��
��
���
��
���
!!
	�
�	
!�
�"
���
��
%!
��
���
&�

���
���
���
���
�	

'�
��
(�
��
��
)
���
��
��

D�
�	
��
�!

 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
��

�"

*�
��
��
��
��
�
��
��
��

��
��

��
�	


�
��

�
��

�
��
��
�

��
��
"

��
��

�	

�

��
��

�

��
��
��
���
�&
��
��
���
��
��
'�
��
��
��
��
��
��
���

0
	�
��
��
��
��
���
��
��
��
��
�0
	�
��
��

��
��
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

)
��
�	
��
��
��
��
��
��
��
�

�
��
��
��
��
��
��
�

���

��
�&
��
��
�,
��
��
���
��
��
��
��

2�
��
��
��
��
��
��
��
��
��

+�
��
��
��
��

��
	�
��
��
��
7�
��
��
��
��
��
��
��
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��

��
���

��
�
��


�
��

�

�


�
	�


�
��
�� 

���
�"

�
��
��
��
��
��
��
��
��
*�
��
��
���
	�
��
��

��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
��
��
��
��
��
��
�

��-

��

��

��
�

��
�
��
��
��
��
��
��
�

���

��
��
��
��
��
�	
��
�

��
��
��
���
��

�
��

��
��
��
��
��
��
��
��
�

�
��
��
��
��
��
��
�

���

��
��
��
��
��
�	
��

�
���
�

��
��
��
��
��
��
��

��
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

��
��
��

��
��
 �

�




��
�

�


�
	�


�
�%
!�

� �
�"

%"
$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
��
��

�$




��
��

�

��

��
��

��
%
��

�&
�

��
��

�

�


�
	�



$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
	"
�#
��
 

�#
	$
 �
�"
$

��
,�
,�
.,
-�

�!
$ 
	#
#D
��
�

��
D	
 �
!�
$�

�$
	�
� 
�D
�

��
#�
��
�

�.
��
��
��
,�
/

'%
(+

�%
+"
*(
(

��
	�
##
	D
$!
��
$

��
�0
--
�/
��
,0
�

��
#�
	D
!�
�D
!

��
��
�

��
�	
�#
 �
��

�.
/0
��
�/
,/
.

��
��
�"

�(
)%
*)
!

�/
��
�0
--
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

� �" �/ �� �! �� � �0 �) �$ �, !� !$ !D .� "" ., .- ,� ,.

�!
	�
��

��
�	
#�
�

��
��
-�
�

�!
��
	�
��

��
"	
#�
� ��

� 
��

��
.�
�.
��

'%
��

��
�� �� �� �� ��

��
�	
��
�

��
��
��
�

'�
��

��
�

*�
�/
�0
�� �� �� ��

� 
	�
��

�#
	D
��

��
��
/�
�

�!
!$
	#
��

�!
�	
 �
� ��

�"
#	
��
�

�.
��
��
��

'"
�!

�"
�� �� �� ��

�"
	�
��

��
�	
#�
�

��
��
-�
�

'%
��
(�

�
*.
��
��
�� �� �� ��

� 
	�
��

�#
	D
��

��
��
/�
�

�!
��
	!
��

��
!	
��
� ��

�"
#	
��
�

�.
�.
��
��

'"
��

�"
�� �� �� ��

��
	�
��

�D
	�
��

��
��
��
�

'�
��

��
�

*.
��
�.
�� �� �� ��

� 
	�
��

�#
	D
��

��
��
/�
�

�!
�$
	D
��

��
�	
 �
� ��

�"
#	
��
�

�.
��
�.
��

'"
�!

�!
�� �� �� ��

��
	�
��

�"
	�
��

��
��
��

'+
��

��
*.
��
�,
�� �� �� ��

� 
	�
��

�D
	�
��

��
.�
��
�

�!
 !
	�
��

��
�	
 �
� ��

�"
#	
��
�

�.
��
�/
��

'"
�(

��
�� �� �� ��

��
	�
��

�"
	�
��

��
��
��

'+
��

��
*.
�0
�/
�� �� �� ��

,
��

�

&

-�
��

��
�

��
��

��
�

%�
�!

%�
��

%�
�)

%�
�+

%�
�(

%�
��

,
��

�

&

��
��

��
�

,
��

�

&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� � �

�- %�
�)

� 
	�
��

�D
	�
��

��
.�
��
�

�!
 $
	�
��

��
�	
 �
� ��

�"
#	
��
�

�.
��
��
��

'"
�"

�+
�� �� �� ��

��
	�
��

�$
	�
��

�-
��
��

'(
��

��
*.
��
��
�� �� �� ��

%�
%�

��
��

��
�

-
�&
��

��
��

�'
��
��

�,
��

&�
��

��
��

��

�
�

�
�-
3
4

�
%

"
!

�
)

+
(

78



��
��
���
��
���
!!
	�
�	
!�
�"
���
��
%!
��
���
&�

���
���
���
���
�	

'�
��
(�
��
��
)
���
��
��

��
��
	�
��
! 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
��

�"

*�
��
��
��
��
�
��
��
��

��
��

��
�	


�
��

�
��

�
��
��
�

��
��
"

��
��

�	

�

��
��

�

-�
��

�

��

��
��

�
&�
�#

�
��
.

&�
�#

�
��
.

&�
�#

�
��
.

&�
�#

�
��
.

&�
�#

�
��
.

&�
�#

�
��
.

&�
�#

�
��
.�! �) �� �% �! %+ %�

 
��
��
��
��
��
��
��
��
�

$
��
�
�#
��
��
��
��
�
��
��
��
��
	��
�	�
��
��
��
���
��
�

�
��
��
��
��
��
��
	��
�	6
��
��
��
�1
���
�	

�
�	
��
��
��
�#
��
��
#��
��
�	
!
��
��
	�
��
	�
��

	�
#�
��
��
�	3
��
��
��
��
��
	�
��
	�
��

	5
��
�	'
*A
&

/
��
��
��
�.
��
�	
4
��

�
��

�
���
��
�

3�
��
��
��
��
��
��
�	
G	�
��
��
	�
���
	��
	%
&'
(	
��
��
#)
��

!
��
��
��
��
��
	

��
	!
��
��

�
#��
�+
	D
�1
1�
�	
��
��

�
��
��
��
�	
��
�	�
��
��
��
��
+	�
��
��
��
��
�#
��
��
��
��
��
+	3
���
��
��
�

!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

4
��
��
��
�	
"
��
��
��
#�
��
#��
��
��
+	3
��
��
��
�

4
��
��
��
+	-
F
.!
��
��
��
1#
��
�

D
��
���
��
+	D

)�
�#
+	C
��
��
��

�
��
��
��
&�-

��
��
��
��
��
��

�
��
�

�
��
��
��
&��

��
��
���
��
��
��
	�
��
���
��
���
�&
�
���
��
��
���
��
��
��
3
��
��
��
�

��

�
��
��
��
&�,

��
��
��
��
�
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
-
��
��
��
���
��

�
��
��
��
&�3

��
��
��
���
��

��
	�
�5
��
��
��
���

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�

��
��
��
��
��
��
��
��
��

�
��
��
��
&�'

��
��
��
��
�

��
��

�
��
��
��
&��

��
��
��
��
�

���
��

�
��
��
��
&�5

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��

�
��
��
��
&�*


��
��
��
���
��
��
��
��

��
���
��
8
���
��
��
���
�

��
�

-
��
���
��
&��

��
�5
��
��
��
��
��
��
��
���
��
��
�&�
�
��
��
�

�
��
��
��
&�5

��
��
��
��
��
��
��
��
��
�&
��
��
��
��
�

��
��
��
��
��
��
��
��
��
/	
��
��
��
��
��
��8

��
��
��
��
��
��

	�,

�
	1

79



��
��
���
��
���
!9
��
��
!�
�
���
��
�9
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

9�
��
��
��

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
��
��
��
��
��
	
�"
�

��

88
�
�:
��
�

88
�8
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	

��
�

�8
8�

8�

��
��
��
��
��
��

��
��
��
��
��
  


�
��
�

��
��
9�
��
��
��
�



��
� 
��
 �
��
�

�8
��
�5
��
5�
��
�


�
��
�

��
��
�
��
9�
��
�

��
��
�

��
��
��
��
��

1
��
��
��
��
��
�

�8
��
��
��
��
��
�


!

"
��

�
�

#�

�
$
��
��
��
��

��
�

��

�

��
��
�	
�	�
��

�	
%	
��
&�
�	

���
�

�
��
�"

�
��
��
��
���

�

�
��

��
��

��


!

"
��

�
�

#�

�
'
��

��
��
��

��
�

��

�

��
��
�	
�	�
��

�	
%	
��
&�
�	

!�
�"

#�
��
"	

$�
�

��%
&'

$
���
��
&$

�(
���



��


!

"
��

�
�

# �

�
$
��
��
��
��

��
�

��

�

��
��
�	
�	�
��

�	
%	
��
&�
�	

���
�

�
��
�"

�
��
��
��
���

�

�
��

��
��

��

���
�

�
��
�"

�
��
��
��
���

��
�/
�	
��
��
��
��

��
�
��
��
��
""�
��
�
��
�

��
��
��
��
��
��

��
��
�

���
�

��
��

�"
��
��
��

��
���

��
�/
�	
��


�
��
��

�

���
��

�
�
�

��
�"
��
��
��

�
��

��

!

"
��

�
�

#�

�
'
��

��
��
��

��
�

��

�

��
��
�	
�	�
��

�	
%	
��
& �
�	

!�
�"

#�
��
"	

$�
�

��%
&'

$
���
��
&$

�(
���



��

)
"	

*
"+

&"
�*

&
�%�

��
,-
��
&

"&
�
�#�
�

$�
."

&�

�
�
$
$/
���
)
$
��

�
��
	&

��
�

��-
�&
0
#*

"+
&"

�*
&

��*
�

�
&�

"&
�

�
&$

��
"4
4	
&�

&
�42

���
"$
��
��
��
'


� �� 
� �� 
� ��

��
��
��

��
��

��
�


�
�
 �
�

��
8�
5�
�

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�


� �� 
� �� 
� �� �� �� 
� ��


� �� 
� �� 
� ��

��
��
��

��
��
��



��
��
�

�8
��
��
�


� �� 
� �� 
� ��

��
��
��

��
��
��


�
��
��

��
��
��


� �� 
� �� 
� ��

��
��
��

��
��
��


�
��
��

��
��
��


� �� 
� �� 
� �� �� �� 
� ��


� �� 
� �� 
� �� �� �� 
� ��


� �� 
� �� 
� �� ��

��
��
��
�



��
��
�

�8
��
��
�

6
"+

&"
�*

�

6
"+

&"
�*

�

��
��

�#
"&

	&
�


� �� 
� �� 
� ��

��
��
��

��
��
��


 
��
��

�5
��
��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

� �� � 8� � �� �� �� � 8�

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
��
�

��
"#
�

�
��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�


� �� 
� �� 
� �� �� �� 
� ��

�

�&
�-
9
:

80



��
��
���
��
���

��
��
��

��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��

��

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
��
��
��
��
��

	
�"
��
��

88
�
�

��
�

88
�8
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	

��
�

�8
8�

8�

��
��

��
��

��
��

�

�8
��
55
��
��
��
�

�
��

�
��
��
��/

��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��

��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

�� ��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

�� ��

�� ��

�� ��

�� ��

�� ��

�� ��

�� ��

��
��

�#
"&

	&
�

�� ��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� ��

�
�&
�-
9
:

81



��������������	��	���"�����%������&�

�������������	
'������ !�"� #� $%

&�'()��� '(���� !��!!����*#��!$��

�	�	
&����������+��!(�$!&�������!!�����������#,�-)#�)��������#,�.��+�$��#!��!$��'���#!#�!�$%���!�
��'����!��������)��#
&�/�!'(+ �� #�� $!&)��+�'(��#�#��0*�UU��S,��"�-)!�$%���&$./,�UST�1�����#!)�(2����#�!�$%�

 	.	�	���*#����$��#&.��������#�&����$
&�/�!�$%�&)���1�����#!+ �� #�� $����13 /!� 	.	�	�&$���4��%�!!������#��&$"1!,�.��+�$��#!#�!�$%��
����!������!���������'0����,�����)���&�$%��#�������.��������#��

(��&��#��	�	���#������-��#�)��!'(+��4���$�%

&���+ �$!'(��$��#�������!!��� $$�,�' N� � $0$!&�����5�������#!����#����$
&�-)+ '���#���!�
�(��#!�����(�!���!�'������ !�!
&�0�(�&�����&0��� !�����(���
&�.�!$��'���#!$0$ #�� $��5�������#!��!$��'���#,�5�(�%��#!$ �#��#,�5�(�%��#�&(������ $$��#����'(�������
��-�*��� ��!$,�( �%�#�5&(���!'(� ��!
&����$ �� �� '(��&�����#���!�.��!$�*N��$ ��$�������/�!'(+ �� #�� $!&)��+�'(��#���$������&'�! '($ #��#�
������6�$!�'(�,���!!�&)��(2($��/�!'(+ �� #�� $�� ���+��4$������!�'(�����!$�$
&�( �(�$��#�2����$ '(&��'($ '(���.��!'(� �$��
&�"� '($���44������ ����$���������)�!$ ��$��/�&�����.��)�$���&��� ��
�����$�%��)��'($��

()*+���	)�

� ������

����)�	�	)��+��	�

������

*������.��+�$��#�������	
������
��� !��!!����*#��!$������������	
������

�������+�	

/�!'(0�$!)��� '(�***�&�� ���#�����Q�#���
���)����*)�����

/��SV
���+	��

/�!'(0�$!)��� '(�***�&���� !��!!����*#��!$��

82



��
��
���
��
���

��
	�
�	

��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
��
��
��
�"

*�
�

	

��

	
�
��
��
��

��
0
	

��
��
��

�

7
�/
�

��
��

�
�


��
��

�
��

��
�	


�
��

�
��

�
��

��
�	




��

��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��

��

+�
�

�
��
��

�

��
��
��
���




�
�

�3

��
�

�

0
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

�0
��
�

��

��
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
���

�

��
	�	
"�



#�
�
	�	
"�

�
��
��
��
��

�
�

	��

	
�
��
��
��
��
"�
��
�

��



	
��
��
��
��
�

�
��
��

�

�

	
��
	�
��
��
��
��

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��$
	�%
��

��
��
��
�&
�

��
��

��
��
��

�

#
(�
��
	

�(
��
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
���

�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
���
��

�
�

	��

	
�
��
��
��
��
"�
��
�

��

��
��

�

��
�
��

��
���

��
��

��
��

��
��

��

�

�

�


�




	�

�

��
��

� �
��

!"

#�
8�
��
��

	
�

(�
��
�+�
,�
	�	
��
�.

��
��

��
�


��
��

��
��

�

��
�
���

#�
$�

%�
"

#�
��
/

	�
	�

�
���
��

�
��
	�

(
��
�

��
��

�

��
�
�&

��
�'

��
(�

	�
�

�




��

�

��
��

�

��

��
��

)�
�


�
�


��
�*

�
��

�

��

��%
%�

$�
%+

"

0�
�
	�	
"�

�
��
��
��
�

	�

�
��

�
��
��
��
(

��

�
��
�

�

���
#
��
�

�
��
��

�

��
��
���
�

	�

�
��

�
��
��
��
(

��

�
��
�

�

��
,

��
�-


�
�


��
�

��
��

��
.�

��
��

��
��


�
�

1
��

�	
��

��
���

�%
��
��
���
��
��
��
��
�	�
��


�
�
	�	
"�



��
��
���
��
��
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

�9
9	
66
�:
��

��
�	

9�
":
4,

��
,�
	�
�6

:9
�

��
9,
	�

�6
:�
�

��
	�
4,
	"
"�

:6
6

��
:�
�

��
6	
64
�:
44

�4
"	
4"
�:

�"

�4
	�
,�

:�
�

��
	�

9,
	�
6�

:"
�

/�
��

��
��

+�
0+

�

��
:�
�

/�
��

��
��

+�
0+

�

��
:�
�

/�
��

��
��

+�
0+

�

�4
4	
,�
�:
��

�9
�:
��

/1
��

�%
2�

03
1

��
��
	6
��

:�
�

�4
"	
"�
�:

�"

�� �" �6 �� �� �� �� �9 �" �6 �# �� %% �4 %2 �6 �� %1 �� ��

��
�	
6�
�

��
�	
��
�

��
9�
	�
��

��
,�
	�
��

��
	�
��
	�
�� ��

�"
�	
6�
�

�4
�	
4�
�

�"
	6
��

��
	�

9�
	�
��

/�
��

++
�!

�� ��

/�
��

++
�!

�� ��

/�
��

++
�!

��

�9
�	

9�
� ��

/�
��

��
�3

��

��
�	
��
�

�4
�	
4�
�

��
6	
6�
�

�,
	�
��

��
94
	�
��

��
,�
	�
��

��
	�
��
	,
��

��
�	
"�
�

�4
9	
��
�

�9
�	
"�
�

�"
	�
��

��
	�
�6
	�
��

/1
��

�1
�� ��

/1
��

�1
�� ��

/1
��

�1
��

�9
,	
��
� ��

/#
2+

��
��

��
6	
4�
�

�9
�	
"�
�

��
	�
��

�,
	�
��

��
�9
	9
��

��
4�
	4
��

��
	�
,6
	�
�� ��

�4
"	
��
�

��
	�
��

�"
	�
��

��
	�
"�
	�
��

/1
�+

�#
�� ��

/1
�+

�#
�� ��

/1
�+

�#
��

�4
�	
��
� ��

/#
2+

�#
��

�4
�	
��
�

��
	�
��

��
	�
��

�,
	�
��

��
�9
	9
��

��
9"
	�
��

��
	�
�,

	�
�� ��

�4
"	
��
�

��
	�
��

�"
	�
��

��
	�
�9
	4
��

/1
3!

�!
�� ��

/1
3!

�!
�� ��

/1
3!

�!
��

�4
�	
��
� ��

/#
#!

��
��

�4
�	

9�
�

��
	�
��

��
	9
��

�,
	�
��

��
�9
	9
��

��
9"
	�
��

��
	�

9�
	�
�� ��

�4
�	
��
�

��
	9
��

�"
	�
��

��
	�
�6
	�
��

/1
2�

�!
�� ��

/1
2�

�!
�� ��

/1
2�

�!
��

�4
�	
4�
� ��

/1
��

�%
��

�4
�	
,�
�

��
	9
��

4
��

�

*

��

�

��
�

��
��

��



%�
��

%�
�+

%�
�2

%�
�!

%�
�#

%�
�1

4
��

�

*

��
��

��



4
��

�

*

��
	�
��

�,
	9
��

��
�9
	9
��

��
94
	,
��

��
	�
"9
	�
�� ��

�4
�	
��
�

��
	�
��

�"
	�
��

��
	�
��
	�
��

/1
#�

��
�� ��

/1
#�

��
�� ��

/1
#�

��
��

�4
�	
��
� ��

/1
33

�2
��

�4
�	
,�
�

��
	�
��

%�
%�

��
��

��



��

�

�

�/
��

��
�4

��
�

��
��

��

�

�

�
��

5
6

�
%

3
�

+
2

!

83



��
��
���
��
���

��
	�
�	

��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
��
��
��
�"

*�
�

	

��

	
�
��
��
��

��
0
	

��
��
��

�

7
�/
�

��
��

�
�


��
��

�
��

��
�	


�
��

�
��

�
��

��
�	




��

��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��

��

��
��

�

��

��

�

�

*�
�7

�
��
�

*�
�7

�
��
�

*�
�7

�
��
�

*�
�7

�
��
�

�2 �! �3 �2

$
��
�
�#
��
��
��
��
�
��
��
��
��
	��
�	�
��
��
��
���
��
�

$
��
�
��
�.
	�
��
	 
��
��
#�
��
	.	
D
�#
��
��
��
	

��
	-
�#�
��

�
��
��
��
��
��
��

-
#�
��
.	�
��
	/
��
��
��
��
��
��
��
�+
	�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
+	"
�1
��
��
��
��

�
��
��
��
��
�	
��
��
#��
��
�	2
��
��
�#�
�	
��
	%
&'
;

4
��
��
�+
	�
��
��
��
�

�#
#�
��
��
�+	
4
��
�1
��
��
��
��
��
��
��
+	�
�#
��
��
��
##�
��
	
��
��
��
��
��

��


��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
+	 
��
���
�	
7�
��

�
��
��
�	
��
��

0
	

��
��
��

�

7
�/
�

��
��

�
�

���
�
	�
��
���
��

�

��
��
��
��

��
���

�

��
�
�	�
��

��
���
��

�

��
3
��

	
�


�

�

0
	

��
��
��

�

7
�/
�

��
��

�
�

���

7
�/
�

��

	

0
	

��
��
��

�

7
�/
�

��
��

�
�

� ��
3
��

	

��
���
��
��
��
�;

	
"�

�

:�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	$
��
��
��
�

�

��
�"
��

�

0
	

��
��
��

�

7
�/
�

��
��

�
�

���
�

	
(	
��
��
�
���

�

0
	

��
��
��

�

7
�/
�

��
��

�
�

���
#
��
�

�
��
��

�
��$
	��
��
��
��

�
&
�

��
��

��
��
��

�

0
	

��
��
��

�

7
�/
�

��
��

�
�

���

;

�
� �
"�
��
��
��

�
��
��

�

84



��
��
���
��
���

��
	�
�	

��
�"
���
��
%�
��
���
&�

���
���
���
���
�	

'�
��

��
� 

!�
"

� #
� 

$%

��
��
	�
��

� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
��

�!

*�
��

��
��

��
�

��
$�

�#
��

��
��

�	

�

��
�

��
0

��
 !

��
!!

��
-
��

#�
��

!$
��
��

��
��
!

��
��

�	

�

��
��

�

0
	!

$�
��

�!
$�

$$�
�#

��
��

��
�0
	!

$�
��

��

#�
�

!	
�!

$ #
��
�

 �
%�

��
��

#�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

"
��

!	
��
��
�!

%�
��
��

#�
�

�
�!

%�
��
��

#�
��
�


���
��

�&
��

��
�,

 �
�!

$��
 !

$�
�#

��
+ 

�!
��
��

��
�!
	�

!$
 #

��
7 

��
�%

��
!%

��
��

�#
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��

��
���

��
�
��


�
��

�

�


�
	�


�
��
�� 

���
�"

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
�!

%�
��
��

#�
��
�


���
��

��
��

��
��
�	

��

�

� #
�

��
��

��
��

�#
��

��

�#

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

��
��
��

��
��
 �

�




��
�

�


�
	�


�
�%
!�

� �
�"

%"
$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
��
��

�$




��
��

�

��

��
��

��
%
��

�&
�

��
��

�

�


�
	�



$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
�	
 �
"�
�D

��
��
	$
#�
� 

�
��
,�
��
�/
,�
�

��
	�
�D
	"
"�
�$
$

��
#	
 �

��
��

� 
	D
� 
��
�

��
��
/.
��
�/
,/
.

'�
��
!)

�(
��
*�

%
��
,�
�

��
 	
$ 
"�

��
��
,�
�,
�,
�0

'%
!�
+!
)*

%�
*�
��
��
�0
0�
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�" �$ �/ �� �� � �0 �) �, �D .� "" ., .- ,� ,.

��
�	
#�
�

��
��
	�
��

��
,�
�-
��

��
	�
��
	�
��

�"
�	
$�
�

�"
	$
��

��
��
/�
�0
��

'�
��
��

�+
�� ��

��
"	
"�
�

�.
��
��
�

'"
)�
)�

�
*�
��
/�
�.
�� �� �� ��

�D
	�
��

��
� 
	 
��

��
,.
��
��

��
	�
��
	�
��

��
 	
��
�

�"
	�
��

��
��
/.
��
��

'�
��

��
�� ��

� 
�	
 �
�

�,
��
,�
�

'!
��
!�

�
*/
/�
�,
�� �� �� ��

�D
	�
��

��
� 
	 
��

��
,.
��
��

��
	�
D$

	�
��

��
"	
��
�

�"
	�
��

��
��
0/
�0
��

'�
��

�(
�� ��

�"
"	
 �
�

��
��
,�
�

')
)�
!�

�
*/
-�
��
�� �� �� ��

�D
	�
��

��
� 
	 
��

��
,.
��
��

��
	�
�D
	�
��

��
"	
��
�

�"
	�
��

��
��
-�
�,
��

'�
"+

�+
�� ��

� 
�	

��
�

�,
��
��
�

'!
%�

%�
�

*/
�/
�/
�� �� �� ��

�D
	�
��

��
� 
	 
��

��
,.
��
��

��
	�
 �
	�
��

��
#	
��
�

�"
	�
��

��
��
�0
�,
��

'�
)�

�+
�� ��

�"
$	

��
�

��
��
��
�

')
+�

%�
�

*�
��
�-
�/
�� �� �� ��

,
��

�

&

-�
��

��
�

��
��

��
�

%�
�!

%�
��

%�
�)

%�
�+

%�
�(

%�
��

,
��

�

&

��
��

��
�

,
��

�

&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- %�
�)

�D
	 
��

��
� 
	 
��

��
,.
�-
��

��
	�
" 
	�
��

��
#	
��
�

�"
	�
��

��
��
�-
��
��

'�
(!

�!
�� ��

� 
�	
 �
�

�,
��
,�
�

'!
��
!�

�
*�
��
�0
�-
�� �� �� ��

%�
%�

��
��

��
�

-
�&
��

��
��

�'
��
��

�,
��

&�
��

��
��

��

�
�

�
�-
3
4

�
%

"
!

�
)

+
(

85



��
��
���
��
���

��
	�
�	

��
�"
���
��
%�
��
���
&�

���
���
���
���
�	

'�
��

��
� 

!�
"

� #
� 

$%

��
��
	�
��

� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
��

�!

*�
��

��
��

��
�

��
$�

�#
��

��
��

�	

�

��
�

��
0

��
 !

��
!!

��
-
��

#�
��

!$
��
��

��
��
!

��
��

�	

�

��
��

�

-�
��

�

��

��
��

�
&�
�#

�
��
.

&�
�#

�
��
.

&�
�#

�
��
.

&�
�#

�
��
.

&�
�#

�
��
.�) �+ �% �! %�

$
��
�
�#
��
��
��
��
�
��
��
��
��
	��
�	�
��
��
��
���
��
�

$
��
�
��
�.
	�
��
	 
��
��
#�
��
	.	
D
�#
��
��
��
	

��
	-
�#�
��

�
��
��
��
��
��
��

-
#�
��
.	�
��
	/
��
��
��
��
��
��
��
�+
	�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
+	"
�1
��
��
��
��

�
��
��
��
��
�	
��
��
#��
��
�	2
��
��
�#�
�	
��
	%
&'
;

4
��
��
�+
	�
��
��
��
�

�#
#�
��
��
�+	
4
��
�1
��
��
��
��
��
��
��
+	�
�#
��
��
��
##�
��
	
��
��
��
��
��

��


��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
+	 
��
���
�	
7�
��

�
��
��
�	
��
��

 
��
��
��
��
��
��
	��
�	 
#��
��
��
�#
��
��

 
��
��

)�
�#

0
��

 !
��

!!
��
-
��

#�
��

!$
��
��
�&�
�

�!
$�

$$�
�#

��
��
	�
��
���

�$
� �

��
��
�

 �$
!�

��
�$�

 �
��

��
3

�$
��

��
�

��

0
��

 !
��

!!
� �
-
��

#�
��

!$
��
��
�&�
-
��

#�
��

��

0
��

 !
��

!!
��
-
��

#�
��

!$
��
��
�&�
3

�$
��

��
�$�

�#
��
	�
�5

��
�$

��
���

�!
!$

�$
$�

�#
��
��

��
��
�!

�

!$
��

#!
#�

#�
�!

$�
��

��

0
��

 !
��

!!
��
-
��

#�
��

!$
��
��
�&�
�

��
��

��
��

!
 $$

��

0
��

 !
��

!!
��
-
��

#�
��

!$
��
��
�&�
�
��
�

��
��

�#
��
��


��!
	 �

!$
 #

��
,

 �
�!

$��
 !

$�
�#

��

0
��

 !
��

!!
��
-
��

#�
��

!$
��
��
�&�
5

�!
��
��

$!
��
��

��
��

�#
��

2�
��

� 
!�

��
��

��
�#

��
�&�
0

��
 !

��
!!

��
�-
��

#�
��

!$
��
��

0
��

 !
��

!!
��
-
��

#�
��

!$
��
��
�&�
5

��
�$

��
��
�!

!$
�$

$�
�#

!&
��

��
��
�!

�

!$
��

#!
#�

#�
�!

$�
��

��
/	
��

��
��
��

��
��8

��
$#

��
�%

��
#�

	� ,

�
	1

86



��
��
���
��
���

��
��
��

��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��

��

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
��
��
��
��
��

	
�"
��
��

88
�
��
��
��
��
��
�
��

��
"�
��
�"
"�

88
�8
 

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	

��
�

�8
8�

8 

��
��
	�


�
��

��
 �
� 
��
��


��

�
��
��
���

��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

��
��
��
�

� 
8�
 �
�

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

��

�

�
�

��
��
��
�

�� ��

�


�
��
�

��
��
 �
�

��
��
��
�

� 
��
��
�

�

	�
��
�

��
��
��
�

�� ��

�� ��

��
��

�#
"&

	&
�

��
��
��
�

� 
8�
 �
�

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� ��

�
�&
�-
9
:

87



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
��
�
���

��
� 

��
!"

��
�"

#
�
��

��
��
��$

��
�%

��
�$

��
�"

��
��

��
�	

�

�
�

�

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

�"

&$
�
��

�$
��

��
�$
��

��
�

�'
��
��
�2
'
�
��

�

(�
��
��
�
��
��
�

��
�

��
��

��
�$
��

��
��
��
��

)
"�

��
��

��
��
��$

��
��
�$
��

�)
"�

��
�$

'
�
��

�

�"
��

���
��
"�
��

��
�
��
�*
���
"�

�

#�
*
���
"�

��
�$

��
�
$�
��

��
��+

��
�
�
�$
��

��
"�
��
��

��

�
��
�"

��
�
$�
�
��

�$
��

��

+
��
�"

��
$�

��
�$

��
��

�$
��

��

#
$�
�
��

�$
��

��
��,

��#
�
��
�$
��
�&
��
��

��
��
�$
��

��

#
-�
�

��
�-
$�

��
�

.�
��

��
��
�$

��
��

�$
��

��

�"
��

���
��
"�
��

��
�
��
�#
$�
�
��

�$
��

��

#�
#
$�
�
��

�$
��

��
��
$�
��

$�
��

��
��+

��
�
�
�$
��

��
"�
��
��

��

��
��




	�
��
��

�
���
�/

�

�

��
�


��
��
��
�


��
��
�

�

���
��
��
���
��
0�

#�
/�
��

� 
��
��

-�
��
�0�
,�
	�	
��
�1

��
��
�


��
���



��
��




	�
��
���

1�
3�
"�
�

�$
/�

�"
��
��

� �
�

��
*
���
"�

�

���
�$
/�

�"
��
��

��
�

��
#
$�
�
��

�$
��

��

#�
�$
/�

�"
��
��

��
�

��
�*
��
�-

��
�

��
��




	�
��
�2
��
�$

�
%�

��
��
�
�

��


�
�


���
��

�
�


��
&


��
��
�


�	

(
�

�

�


�

��"
"�

3�
"(
�

2�
*
���
"�

��
�$

��
��
��
��
��
��
��
��
$�

��
-�

 �
��

$�
��

�

���
#
$�
�
��

�$
��

��
��
$�
���

��
��
��
��
��
��
$�

��
-�

 �
��

$�
��

�

��
)

�
�*

�

� 


	

��
��
�


��
+


��
��

�
��
�

�

3
�
��
�
��
�
�%

��
�

�� 
��
$
��

��
���

��
'
��
*
���
"�

�

��
�

�� 
��
$
��

��
���

��
'
��
#
$�
�
��

�$
��

��

��
,�
	,
45

67
8

��
	�
77
	,
��

6�
�

�,
"7
	"
47

6�
4

��
	�
�7
	,
,,

64
8

��
	8
�5
	8
58

68
4

��
	�
84
	�
7�

67
�

��
6�
�

�"
,5
	�
�5

6�
�

��
4�
	"
88

6�
7

��
8	
85

56
��

��
	�
�7
	"
�4

64
5

�8
	�
7,
	�
��

68
"

,�
�(
"�
�-
3-
.0
0

��
6�
�

,�
�(
"�
�-
3-
.0
0

�5
7	
��

46
54

��
�	
4�
�6
5�

�8
�	
7�

46
�4

,�
�3
-1
�"

�0
.0
"

��
�	
�8

56
8�

�8
"6
��

,�
�3

31
�"

�0
.3
�

��
,"
	8
8�

6�
7

��
4�
	4
��

6�
7

�� �7 �" �4 �� �� �� �� �7 �8 �" �4 �1 �� "" �� �7 �8 "- �4 �5 "0 �� ��

��
�8
	�
��

�,
4"
	,
��

��
	8
"�
	�
��

��
	�
��
	8
��

��
	,
7"
	�
��

��
	�
�"
	8
�� ��

��
	�
"�
	�
��

��
��
	�
��

��
�	
7�
�

�5
��
	7
��

�8
	�
��
	5
��

,�
�3
0(
�1
�� ��

,�
�3
0(
�1
�� �� �� ��

,�
�3
0 (
�1
��

��
�	
5�
� ��

,�
�3
("
��
��

��
�,
	�
��

��
��
	�
��

��
"7
	8
��

��
	�
4�
	4
��

�,
,�
	,
��

��
	�
�4
	5
��

��
	7
84
	,
��

��
	�
��
	�
��

��
4	
��
�

�,
,5
	�
��

��
4�
	�
��

��
�	
7�
�

�5
7�
	"
��

�8
	�
�8
	7
��

,�
�0
30
�(
�� ��

,�
�0
30
�(
�� �� �� ��

,�
� 0
30
�(
��

��
�	
5�
� ��

,�
�0

�-
�0
��

��
,8
	�
��

��
4�
	�
��

��
8�
	�
��

��
	�
��
	"
��

��
	�
,4
	�
��

��
	�
�4
	5
��

��
	"
,5
	,
��

��
	�
"8
	�
��

��
�	
7�
�

�,
,5
	�
��

��
8"
	,
��

��
�	
7�
�

��
	�
"�
	�
��

�8
	7
4�
	7
��

,�
�0
0"
�(
�� ��

,�
�0
0"
�(
�� �� �� ��

,�
�0
0"
�(
��

��
�	
��
� ��

,�
�0
3�
�(
��

��
5�
	�
��

��
8"
	,
��

��
��
	4
��

��
	�
4�
	�
��

��
	�
��
	5
��

��
	�
��
	5
��

��
	7
�5
	"
��

��
	�
4,
	8
�� ��

�,
,5
	�
��

��
�4
	�
��

��
�	
7�
�

�5
74
	7
��

�8
	�
"�
	8
��

,�
�0

33
�0
�� ��

,�
�0

33
�0
�� �� �� ��

,�
�0

33
�0
��

��
�	
��
� ��

,�
�0
�3

�1
��

��
8�
	5
��

��
�4
	�
��

�5
"	
5�
�

��
	�
4,
	,
��

��
	�
,�
	�
��

��
	�
��
	5
��

��
	"
5,
	8
��

��
	�
"7
	"
�� ��

�,
,5
	�
��

�,
�	
��
�

��
�	
7�
�

��
	�
8�
	�
��

�8
	"
�8
	4
��

,�
�0
"-
�"
�� ��

,�
�0
"-
�"
�� �� �� ��

,�
�0
"-
�"
��

��
�	
��
� ��

,�
�1
03
�0
��

��
�5

	�
��

�,
�	
��
�

4
��

��
(

��




	�
��

��
��

��



"�
�3

"�
�(

"�
�-

"�
�0

"�
�1

"�
�0

4
��

��
(

��
��

��



4
��

��
(

�8
�	
��
�

��
	�
�,

	7
��

��
	�
�5

	�
��

��
	�
��
	5
��

��
	7
��
	8
��

��
	7
��
	�
�� ��

�,
,5
	�
��

�8
7	
"�
�

��
�	
7�
�

�,
�7
	�
��

�8
	7
�,
	"
��

,"
��
�1
��
�� ��

,"
��
�1
��
�� �� �� ��

,"
��
�1
��
��

��
�	
7�
� ��

,�
�0
0-
�0
��

�5
�	
"�
�

�8
7	
"�
�

"�
"�

��
��

��



��
��
�


�,
��
��

�4
�/
�
��

��
��
�

�

��
��

4
5

�
"

3
3

(
-

0

88



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
��
�
���

��
� 

��
!"

��
�9

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

8#

"
��
��

��
��
���

��
�6

��
��

��
8#

��
��

��
�	


�

�

�

+�
�
��

��
��

��
��
��
��
���
�

��
��
�3

��
��

�
��
��
��
���
��
��
��

���
��

��
��

��
��
��

��
��
��
���

�
"�

��
��

��
��
���

��
��

��
��

��
"�

��
��

��
��

�
�"

��
���

��
�
��
 �

��
��

��
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

�
��
�"

��
��
��

 �
��
��

��
�

 
��

 �
��
��

��
��
�!
��"

��
��
��
��
�#
��
��

���
��
��
��

��
$�
��

��
��
��

� 
��
��
��

��
+�
��

��
��
��
��
"�

��
��
��
%�
��

� 
��

� 
��
��
��

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

��
��

��
��

��
��


�
�


���

�

�
��

��
��

��
��

��
�


���
��

���
��8

� 
�
��
 �

��
��

��
��
��

��
*�
!�

��
���
"�

� 
��

��
��

��
��

�
��
 �

��
��

��
��
��

��
��

���
��
&�
'�

��
��
�!
"�
�!
,�
��
�

�
"
��

��
��
��

�!
��

��

��
$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

 
��

 �
��
��

��
��
�!
���

��
��
��

��
,�
!"

��
!,

���
�

�"
��

��
��
��

�!
��

��

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

��
��

��
��

!�
"


��
���

��
��

��
��

�

���

�#
#�

���
�$
# 

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

!!!
�%

�
��

��
�&

���

�

	

��

��
��

��
��

'�
��

�(
�


��
��

��
��

��
�


��
$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
0	
24
2*
"�

��
	�
9�
	9
��
*9
�

�/
2"
	9
�"
*2
/

��
	/
�9
	"
�0
*0
�

�1
��
��
��
-�
/-
�

��
	�
90
	�
2�
*2
�

�"
4/
	9
/9
*0
�

��
�	
�9
"*
��

��
	�
9/
	"
�0
*/
�

�,
�0
��
��
�-
/�
�

�8
#$

�#
.*

+$
#

��
2�
	9
/�
*2
9

�2
	�
��
*�
�

��
,1
�.
0�
/,
1

��
24
	�
/2
*9
/

�-
,.
��
0,
/1
0

)#
.#

�$
.#

+8
#

*1
.�
.0
-/
.�

��
/�
�

��
/�
�

��
/�
�

� � �2 �" �0 �0 �� �� �� �2 �1 8, �0 �� �, �/ -� $$ -, -. ,� ,-

��
�/
0"
	/
��

��
	9
"�
	�
��

��
	�
��
	9
��

�-
�.
,�
��
��

��
	�
�"
	9
��

��
	�
"�
	�
��

��
�	
2�
�

�4
��
	2
��

�1
��
��
��
��

)8
�$

,�
��

..
��
�4
	�
�� ��

��
�.
��
��

��
0/
	�
��

��
�0
�-
��

)8
�8

�#
..

*�
�1
��
��
�� �� �� ��

��
��
	�
0�
	0
��

�/
/�
	/
��

��
	�
�0
	4
��

�-
��
0-
�,
��

��
	�
�"
	�
��

�/
/4
	�
��

��
�	
2�
�

�4
2�
	"
��

�1
��
.�
�,
��

)8
�-

�#
�.

..
��
""
	�
�� ��

��
��
��
��

�9
�2
	/
��

�1
�,
�0
��

)#
�*

��
..

*�
��
1�
�0
�� �� �� ��

��
��
	�
��
	"
��

��
	�
/ 0
	�
��

��
	�
�0
	4
��

�-
�1
,�
��
��

��
	�
49
	/
��

�/
/4
	�
��

��
�	
2�
�

��
	�
"�
	�
��

�1
�-
11
��
��

)8
�*

.�
�.

..
�/
�	
0�
� ��

�0
��
��
�

��
4�
	"
��

��
.-
��
��

)8
�8

��
..

*�
��
��
�0
�� �� �� ��

��
��
	�
0�
	�
��

��
	�
��
	4
��

��
	�
��
	4
��

�-
�-
�1
�0
��

��
	�
0/
	9
��

�/
/4
	�
��

��
�	
2�
�

�4
20
	2
��

�1
��
-�
�,
��

)8
��

$.
��

.. �� �� ��
�0
�	
"�
�

��
��
��
�

)-
#�

,.
.

*�
��
�-
��
�� �� �� ��

��
��
	�
0/
	/
��

��
	�
/�
	�
��

��
	�
��
	4
��

�-
��
��
��
��

��
	�
"2
	"
��

�/
/4
	�
��

��
�	
2�
�

��
	�
9�
	�
��

�1
�1
�1
�,
��

)8
��
##

�-
.. �� �� ��

��
0/
	"
��

��
�0
��
��

)#
-�

�,
..

*�
��
��
�-
�� �� �� ��

/
��

��
(

0�
�


	�
��

��
��

��
�

#.
8#

#.
8�

#.
8,

#.
8-

#.
8*

#.
8�

/
��

��
(

��
��

��
�

/
��

��
(

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �. �� �� �� �� �� �. �� �� �� ��

�0 #.
8,

��
��
	�
�/

	2
��

��
	�
�4

	�
��

��
	�
��
	4
��

� -
�-
�0
�-
��

��
	2
��
	�
��

�/
/4
	�
��

��
�	
2�
�

�/
�2
	�
��

�1
�-
�1
��
��

)#
�.

.�
�-

.. �� �� ��
��
��
	"
��

��
��
��
��

)8
8.

�,
..

*�
��
��
�-
�� �� �� ��

#.
#.

��
��

��
�

0�
�(

�
��

��
�)

��
��

�/
��

(�
�

��
��

��
�


�

��
�0

1
2

8
#

$
#

�
,

-
*

89



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
����������������� 

&)��&����������������

�	�	
��3�(����� �
��3�(���������

(��&�����	�	����������-����)���'(+��4�����%

���������������,�.��)�������������<��'(�&(���������3�(��,�5��������������(���)�����,�&'(���������
��3�(�����0���������(����,�(������������3�(�����������

()*+���	)�

� ������

����)�	�	)��+��	�

������

&�'(��(��������1�������������	
������
&�������������3�(������������	
������

�������+�	

&)��&����������������

���)����*)�����

/"���
���+	��

�����'(��������

90



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
��
��
��
�"

#
��
�

	�

�
���
��
�:
	�
��
��

�%
#
��
���
���
��
��
�;
��
�

�

�%
��

�
��

��
�	


�
��

�
��

�
��

��
�	




��

��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
%�

��

+�
�

�
��
��

�

��
��
��
���




�
�

�3

��
�

�

)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

�)
��
�

��

��
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
���
�

�*
	�	
"�



#�
*
	�	
"�

�
��
��
��
��

�
�

	��

	
�
��
��
��
��
"�
��
�

��

#
-�
��
	

�-
��
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
���
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
���
��

�
�

	� �

	
�
��
��
��
��
"�
��
�

��

��
��

�

��
�
��

��
���

��
��

��
��

��
��

��

�

�

�


�




	�

�

��
��

� �
��

!"

#�
/�
��
��

	
�


-�
��
�0�
,�
	�	
��
�1

��
��

��
�


��
��

��
��

�

��
�
���

#�
$�

%�
"

#�
��
/

	�
	�

�
���
��

�
�*
	�

-
��
�

��
��

�

��
�
�&

��
�'

��
(�

	�
�

�




��

�

��
��

�

��

��
��

)�
�


�
�


��
�*

�
��

�

��

��%
%�

$�
%+

"

��
,

��
�-


�
�


��
�

��
��

��
.�

��
��

��
��


�
�

3
��

�	
��
��
���
�%

��
��
���
��
��
��
��
�	�
��


�
*
	�	
"�



��
��
���
��
��
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

��
�"

:�
4

��
"�
	7
7�

:�
6

��
	�
��

:�
7

��
"�
	�
46

:7
"

��
�"

:�
4

��
4,
	"
�7

:�
6

��
4,
	�
��

:"
�

/1
!�

1�
30

�2

��
:�
�

/1
!�

1�
30

�2

��
:�
�

/1
!�

1�
30

�2

/1
!�

1�
30

�2

��
�"

:�
4

��
�"

:�
4

�� �" �6 �� �7 �" �6 �# �� %% �4 %2 %1 �� ��

��
��

��
�	
��
� ��

��
�	
��
�

��
��

��
�	
��
�

��
�	
��
� �� �� �� �� �� ��

��
��

��
��

��

��
�	
��
� ��

��
�	
��
� ��

��
�	
��
�

��
�	
��
� �� �� �� �� �� �� �� ��

��

��
��
	�
�� ��

��
��
	�
�� ��

��
��
	�
��

��
��
	�
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

��

��
�	
��
� ��

��
�	
��
� ��

��
�	
��
�

��
�	
��
� �� �� �� �� �� �� �� ��

��

��
,�
	�
�� ��

��
,�
	�
�� ��

��
,�
	�
��

��
,�
	�
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

4
��

�

*

��

�

��
�

��
��

��



%�
��

%�
�+

%�
�2

%�
�!

%�
�#

%�
�1

4
��

�

*

��
��

��



4
��

�

*

��

��
�	
��
� ��

��
�	
��
� ��

��
�	
��
�

��
�	
��
� �� �� �� �� �� �� �� ��

%�
%�

��
��

��



��
��

�

��

��

�

�

*�
�7

�
��
�

*�
�7

�
��
�

�2 �2
�
��
��
���
��
��
	

��

	3
��
�	
��
�	$
�#
��
��
��
��
��
	�
��
	/
��
#�
�

$
�#
��
��
��
��
��
	�
��
	/
��
#�
�

;
��
�

��
��*
	�
��
���
��

�
��
�

��
��
�

;
��
�

��
��#
��
��
��

�
<

�
��
"�
��
��
��
�-

�

��

�

�

�/
��

��
�4

��
�

��
��

��

�

�

�
��

5
6

�
%

3
�

+
2

!

91



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
��
�
���

��
� 

��
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
%�

��

�
��
��

��
��
���

��
�=

��
��

��
�%

��
��

�	

�

��
�

��
�
��
���
���
��
��
�8

��
��
�

�%
��

�
��

��
�	


�
��

��
�

-�
��

�

��

��
��

�
&�
�#

�
��
.

&�
�#

�
��
.�) �!

�
��
��
���
��
��
	

��

	3
��
�	
��
�	$
�#
��
��
��
��
��
	�
��
	/
��
#�
�

$
�#
��
��
��
��
��
	�
��
	/
��
#�
�

8
��

��
��
��*

��
��
���

��
��

�!
"

��
��

�

8
��
��
��
���

"�
��
��
��
5
��
��
��
��
��

��
��

��

)
"�

��
��

��
��
���

��
��

��
��

�)
"�

��
��

��
��

�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

+�
��

��
��
��
��
"�

��
��
��
7�
��

� 
��

� 
��
��
��

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��

��
���

��
�
��


�
��

�

�


�
	�


�
��
�� 

���
�"

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

��
��
��

��
��
 �

�




��
�

�


�
	�


�
�%
!�

� �
�"

%"
$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
�#

��
��
��

�$




��
��

�

��

��
��

��
%
��

�&
�

��
��

�

�


�
	�



$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
  
	�
�D
�D
"

��
,,
��
./
,/
�

��
 �
	D
��
� 
�

��
,0
�/
0�
,,
�

'�
��

�(
��
*!
)

��
,�
�

��
,�
�

��
*�

�
*�
��
�-
��
,,
�

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�" �/ � �0 �) �, .� "" ., .- ,� ,.

��
�	
��
�

��
��
��
�

��
�	
��
�

��
��
��
� �� �� �� �� �� �� �� ��

��
�	
��
�

��
��
��
�

��
�	
��
�

��
��
��
� �� �� �� �� �� �� �� ��

��
��
	�
��

��
��
��
��

��
��
	�
��

��
��
��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

��
�	
��
�

��
��
��
�

��
�	
��
�

��
��
��
� �� �� �� �� �� �� �� ��

��
D�
	�
��

��
/�
��
��

��
D�
	�
��

��
/�
��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

,
��

�

&

-�
��

��
�

��
��

��
�

%�
�!

%�
��

%�
�)

%�
�+

%�
�(

%�
��

,
��

�

&

��
��

��
�

,
��

�

&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- %�
�)

��
�	
��
�

��
��
��
�

��
�	
��
�

��
��
��
� �� �� �� �� �� �� �� ��

%�
%�

��
��

��
�

-
�&
��

��
��

�'
��
��

�,
��

&�
��

��
��

��

�
�

�
�-
3
4

�
%

"
!

�
)

+
(

92



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
����������������� 

��&�'()����'(�1�����������.����(�

�	�	
��.��+�����������(��������� 
��1�������)�(2��������� 
��.��+��������)&(������ ��������������������������� 
��0�����'(����(�������� 
��&���������(2������������� 
���������)�����'(������������������� 
����������������� 
��������������������������
��/���� �&)�������W������������5����������������.�������
��/���� �&)����������������5��� &������������<�����)&�����
��/���� �&)�������-�����(��,�����(�+��)��0����������������*���������������-��0�����������������)���
���-�����(�������� !
��-�5�����(��������� 
��3���������� 
��&'(�������������(���+��������� 
��+���+�����������
��/�+��)��������
����(�������>)��4�&�����������������������
����(�������>)��4�&�������������������������������)���
���	������������������'(�� ����������
������������������ 
��������?�������� 
��Q�������� �������������������)���
��.���������� ���<��'(�&(���������Q�������� ����&������������������)���
��5��'(��������� �������������������)���
��5��'(������������������������������)���
��.����������&)�������-����4�&����
��6����'(�� ����� 
��/���� �&)�������&���������5��������
���������)�����'(��������2������������ 
��&'(+�� -�)	����� �
����������)��2������������� 
���������'(�����(�������������
��&���@�������(�����������&�.1!
��5�(� ����
������������������
��/���� �&)�������5�(��(���+����
��5�(�����)��������������
��5�(�4����������������
���������������(���N����������������� ����������������

(��&�����	�	����������-����)���'(+��4�����%

()*+���	)�

� ������

����)�	�	)��+��	�

������

&�'(��(��������1�������������	
������
1���������������(���������������	
������

�������+�	

/��'(0���)����'(�*.���.������0��������,�����+����'(��������1������

���)����*)�����

/S���
���+	��

/��'(0���)����'(�*.���1������

93



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
����������������� 

��P������'(��&�'(��(�����������������2������'(��1������
����-����)��+�(���(���������������������)�(2���,�1�������)�(2���������&�������������)�(2���
���� 	�	�5�'(�����'(��&)�������2���'(���1�������)�(2����
�����������5�������������0�@��(���� ���/���(����)+�(���������������������)���
�����������&����������'(��)�������<��'(��� ��������/�0)������� ������������0)��!
������������������+����
���� 	�	�&���������������'(�,
�����������3�(���(���������-����)�����'(������������)�����'(������������������� ,
�����������-)��(�������(����������'(���.����'(�������,�.����(������������)�������,
�����������&���������(2����������������(�����,�(���'(���������&)���2������'(���'(��'(��O�����0���������,
�����������(��)&����������������(������
�����5�'(�����'(���&��0���+����
�����/�+��)���������(�����
����� 	�	�5�'(�����'(��&)���2���'(��/�+��)�0����,����������/�+��)������'(�
��������0�4�����������)����+���+�������&)�����&'(+�� ��)���!
�����-��������/�+��)������'(�
����&'(�������������+�����
����� 	�	�-����'(��&)����� �����'(�������������,�-���(�����������'(�����&'(�������������(���+��������� 
����Q���������5��'(����+����
����(������������/���(��������,������������,�
�����������,�-�������������'(�Q���������5��'(������'(�
����(�������������-(����������1�������+�����������

��-��0������������(�����
��������)�����������-�����(�����������(�����
��������)��'(������
����<��'(�&(����������������������(������������0������'(��'(���0�@��(���

��.����(����������(�����
����(���)����������-����(������(�����������'(�����&���@�������(���������
����.����(��������,�.����(���&(����,�.����(��4�����,�.����(��������������
����.����(������)��'(�0�������
��������)�����������/���(���������4�����
����.����(����'(������������3��
����.����(����������������
����������������������������2������'(���.����(����������������������
����+������)���)�������)����������������&'(0����)���0�������/��,�3�����,�6�����,�-)+�����!
����-����������������'(���������,�<��'(�&(���������.����(���'(����
��������)�����������-�������(����������6�R�������0���+���������(�������������������+��)�'(���
������������)��2�������
����
������������&4���)�����,�(������������&'(�����&(����'(�����
��������)�����������5�(�����)�������0��������(���)������� ���5�(�����)��2�������
����(�� ��(���,�O����������������&'���(�������5�(�����)������
����0�@��(������'(�����������������5�(�����)�����������)��&5����
����5�(��'(�+���������5�(��(���+����
�����������(� �����
����������������(�����
����>)��+�'(��������.����'(�������'(�� ��

()*+���	)�

� ������
&�'(��(��������1�������������	
������
1���������������(���������������	
������

94



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
��
��
��
�"

#
��
�

	�

�
���
��
�:
	�
��
��

�%
:
	�
��
��
��
��

�

�

�

�

��

�

�%
�%

�
��

��
�	


�
��

�
��

�
��

��
�	




��

��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
%�

%�

+�
�

�
��
��

�

��
��
��
���




�
�

�3

��
�

�

��
�

��
���
��
	

��
���
��

�
�

��
��
��
�

��
�

��


)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

�)
��
�

��

��
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
���
�

�*
	�	
"�



#�
*
	�	
"�

�
��
��
��
��

�
�

	��

	
�
��
��
��
��
"�
��
�

��



	
��
��
��
��
�

�
��
��

�

�

	
��
	�
��
��
��
��

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
��

��
��
��

�

#
-�
��
	

�-
��
�

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
���
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
���
��

�
�

	��

	
�
��
��
��
��
"�
��
�

��

��
��

�

��
�
��

��
���

��
��

��
��

��
��

��

�

�

�


�




	�

�

��
��

� �
��

!"

#�
/�
��
��

	
�


-�
��
�0�
,�
	�	
��
�1

��
��

��
�


��
��

��
��

�

��
�
���

#�
$�

%�
"

#�
��
/

	�
	�

�
���
��

�
�*
	�

-
��
�

��
��

�

��
�
�&

��
�'

��
(�

	�
�

�




��

�

��
��

�

��

��
��

)�
�


�
�


��
�*

�
��

�

��

��%
%�

$�
%+

"

��
,

��
�-


�
�


��
�

��
��

��
.�

��
��

��
��


�
�

3
��

�	
��
��
���
�%

��
��
���
��
��
��
� �
�	�
��


�
*
	�	
"�



��
��
���
��
��
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

��
	"
"4

:�
"

��
	�
",
	�
�6

:�
�

��
��
	�
,"

:6
�

��
	�
�4
	4
46

:,
�

��
	"
�,
	6
��

:�
,

��
	�
4�
	7
�6

:�
�

��
:�
�

�7
��
	4
"6

:�
6

�4
	7
��

:�
4

��
4"

:�
�

��
��
	6
4"

:7
�

��
	,
6�
	7
�,

:�
�

�2
�#

�%
1#

01
!

��
:�
�

�2
�#

�%
1#

01
!

��
:�
�

�2
�#

�%
1#

01
!

�2
�#

�%
1#

01
!

��
	"
"4

:�
"

�4
	7
��

:�
4

�� �7 �" �6 �� �� �� �� �7 �4 �" �6 �# �� %% �4 %2 %1 �� ��

�7
��

�,
��
	,
��

��
	�
��
	6
��

��
	�
,�
	,
��

��
	�
��
	,
��

��
	�
�6
	�
�� ��

��
	�
��
	�
��

�7
	�
��

�7
��

��
��
	�
��

��
	4
��
	6
��

�!
�!

�%
�� ��

�!
�!

�%
�� ��

�!
�!

�%
��

�!
�!

�%
��

�7
��

�7
	�
��

�"
��

�,
,6
	6
��

�4
�6
	�
��

��
	�
��
	4
��

��
	6
�"
	,
��

��
	�
�"

	6
��

��
�	
4�
�

��
��
	4
��

�7
	�
��

�7
��

��
,	
"�
�

��
	�
",
	�
��

��
2!

��
�� ��

��
2!

��
�� ��

��
2!

��
��

��
2!

��
��

�"
��

�7
	�
��

�"
��

��
	�
7"
	"
��

�4
�6
	�
��

��
	�
��
	4
��

��
	6
�4
	�
��

��
	�
�7

	�
��

��
�	
��
�

��
��
	4
��

�7
	�
��

�7
��

��
�4

	7
��

��
	�
��
	4
��

��
2%

�3
�� ��

��
2%

�3
�� ��

��
2%

�3
��

��
2%

�3
��

�"
��

�7
	�
��

�"
��

�,
,4
	�
��

�4
�6
	�
��

��
	�
�4
	4
��

��
	6
��
	4
��

��
	�
��
	6
�� ��

��
��
	4
��

��
	�
��

�7
��

�,
�	
4�
�

��
	�
,6
	,
��

��
��

�2
�� ��

��
��

�2
�� ��

��
��

�2
��

��
��

�2
��

�"
��

��
	�
��

��
��

��
	�
�7

	,
��

�4
�6
	�
��

��
	�
�4
	4
��

��
	6
76
	6
��

��
	�
7�
	,
�� ��

��
��
	4
��

� �
	4
��

�7
��

��
��
	7
��

��
	�
��
	6
��

��
��

��
�� ��

��
��

��
�� ��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
	4
��

4
��

�

*

��

�

��
�

��
��

��



%�
��

%�
�+

%�
�2

%�
�!

%�
�#

%�
�1

4
��

�

*

��
��

��



4
��

�

*

��
��

��
	�
77
	7
��

�4
�6
	�
��

��
	�
�4
	4
��

��
	6
�6
	�
��

��
	�
64
	,
�� ��

��
��
	4
��

��
	"
��

�7
��

��
4�
	7
��

��
	7
�,
	�
��

� 3
!!

��
�� ��

�3
!!

��
�� ��

�3
!!

��
��

�3
!!

��
��

��
��

��
	"
��

%�
%�

��
��

��



��

�

�

�/
��

��
�4

��
�

��
��

��

�

�

�
��

5
6

�
%

3
�

+
2

!

95



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

�7
��
��
��
�"

#
��
�

	�

�
���
��
�:
	�
��
��

�%
:
	�
��
��
��
��

�

�

�

�

��

�

�%
�%

�
��

��
�	


�
��

�
��

�
��

��
�	




��

��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
%�

%�

��
��

�

��

��

�

�

*�
�7

�
��
�

*�
�7

�
��
�

*�
�7

�
��
�

*�
�7

�
��
�

�� �2 �! �3

	.	
�
���
�#�
��
	

��
	�
�
��
��
��
��
��
��
�	
��
��
	�
��

	4
��
�
�
�
�	

	.	
!
��
��
�#
#�
��
	

��
	C
��
��

��
��
�	
��
	0
��
��
��
��
��
��

	.	
�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
�
��
��
��
�	
��
�	�
��
	�
���
�#�
��
	

��
	!
��
��
��
�#
��
���
�#
�

	.	
�
��
��
��
�	
��
�	C
��
��

��
��
	��
	0
��
��
��
�.
	�
��
	-
��
��
��
��
��
��
��
��
��
	94
��
��
��
��
��
)�
��
��
��+
	2
��

��
��
��
��
��
��
�+
	 
��
#�
��
��
��
��
�

	.	
�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
�
��
��
��
�	
��
�	�
��
	�
���
�#�
��
	

��
	!
��
��
��
�#
��
���
�#
�+
	�
��
��
	$
��
#�
��
��
��
�	
��
�	
�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	�
��
	-
��
��
��
	

��
	 
��
#�
��
��
��
��
�	
��
�	
$
��
1�
#��
��
��
��
��
�#
��
��
��
�

$
��
�
�#
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
	�
���
�#�
��
	E�
��
.	�
��
	��
��
��
��
���
��
�#�
��
��
	�
��
��
�
��
��
��
�

$
��
�
�#
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
	�
���
�#�
��
	E�
��
.	�
��
	��
��
��
��
���
��
�#�
��
��
	�
��
��
�
��
��
��
�

�
��
��
��
�	
��
�
��
	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
	��
�	D

��
��
��

��
	��
	4
���
��
�

��
��
��
	9�

��
�
4
�:	

			
.	
��
.�
�#
��
��
��
��
��
##�
	�
��
	7
��
��
��
��
��
��
��
��
	

			
.	4
���
��
�

��
��
��

�
��
��
��
�	
��
�
��
	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
	��
�	D

��
��
��

��
	��
	4
���
��
�

��
��
��
	9�

��
�
4
�:	
��
	�
��
	 
��
��
��
��
	
��
.�
�#
��
��
��
	�
��
	7
��
��
��
��
��
��
��
��
+	�
��
�	�
��
	
��
��
��
��
��

��
��
�K
��
��

	

��
��
��
��
�
��

�
��
��
��
�	
��
�
��
	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
	��
�	D

��
��
��

��
	��
	4
���
��
�

��
��
��
	9�

��
�
4
�:	
��
	�
��
	 
��
��
��
��
	
��
.�
�#
��
��
��
	�
��
	7
��
��
��
��
��
��
��
��
+	�
��
�	�
��
	
��
��
��
��
��

��
��
�K
��
��

	

��
��
��
��
�
��

�
��
��
��
�	
��
�
��
	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
	��
�	D

��
��
��

��
	��
	4
���
��
�

��
��
��
	9�

��
�
4
�:	
	��
	�
��
	 
��
��
��
��
	
��
.�
�#
��
��
��
	�
��
	7
��
��
��
��
��
��
��
��
+	�
��
�	�
��
	
��
��
��
��
��

��
��
�K
��
��

	

�
��
��
��
��

��

�
��
��
���
��
	��
�	�
��
	!
��
��
��
��
��
���
��
��
�	
��
�	!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
�1
�#�
��
���
��
	!
�K
#�
��
��
��
�

!
��
��
��
��
��
��
	

��
	�#
#�
��
#	�
��
��
#��
��
�	
4
��
��
��
��
��
)�
��
��
	��
	!
�
��
��
#��
	�
��
�	
��
��
�	

�
�	
���
��
�##
��
��
	!
��
��
��
��
	.

4
��
��
��
��
	*
%;
'&
&+
	0
��
��
��
��
��
��
�?
	'
'&
&&
�*
;A
&&

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	

�
�	
��
���
��
	 
��
��
��
��

			
.	
��
��
�	
��
�	�
��
��
�

��
��
��

��
	�
��
��
	4
��
��
��
��
	*
%;
'&
&+
	0
��
��
��
��
��
��
�?
	'
'&
&&
�*
;A
&&

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
��
�	
��
��
��
��
��
���
��
	��
�	$
��
��
��
��

��
��
��

��
	�
��
��
	�
��
	�
��
��
�1
��
��
��
��
��
�1
��
��
�

�
��
��
�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��

 
��
��
#�
��
	��
�	5
��
�+
	7
��
��
��
��
+	!
��
#�
��
��
+	�
��
��
��
	�
��
�

�
��
��
��
���
��
	�
��
	7
��
	0
��
��
	"
��
K�
#��
�	
�
�
��
	9"
��
��
��
�
�	
�#
��
�	
��
.
��
��
��
��
��
:

	�
��
��
��
�	
��
�	�
��
��
���
��
	
�1
��
�

#
��
�

	�

�
���
��

�:
	�
��
��
���
�

	
�
��
��
��
��

-

,�
	

��
0�

)
�1

#
��
�

	�

�
���
��
�:
	�
��
��
���
�

	
�
��
��
��
��

-

,�
	

��
0�-
�	
�1

#
��
�

	�

�
���
��
�:
	�
��
��
���
�

	
�
��
��
��
��

-

,�
	

��
���

<�
��
���
��
�/
��
��

	

�
�

�

�
���
0�

)
�1

#
��
�

	�

�
���
��
�:
	�
��
��
���
�

	
�
��
��
��
��

-

,�
	

� �
���

<�
��
���
��
�/
��
��

	

�
�

�

�
���
0�-
�	
�1

#
��
�

	�

�
���
��
�:
	�
��
��
���
�

	
�
��
��
��
��

-

,�
	

��
��#
�	�
/

��

	
�


�	
�

#
��
�

	�

�
���
��
�:
	�
��
��
���
*
��
��

��
��
��
)

7
#

#
��
�

	�

�
���
��
�:
	�
��
��
���
�

	
�
��
��
��
��

-

,�
	

��
)
��
�+
��
��
��
��

#
��
�

	�

�
���
��
�:
	�
��
��
���
�

	
�
��
��
��
��

-

,�
	

��
/,

�	

	
��
�

��
��

�
�


#
��
�

	�

�
���
��
�:
	�
��
��
���
*
	�
��
���
��

�

��
�

��
��
�

#
��
�

	�

�
���
��
�:
	�
��
��
�� �
*
	�
��
���
��

�
��
��
�<




�
��

�
��
��
�<




�
��

�

	
-"
��

�

#
��
�

	�

�
���
��
�:
	�
��
��
���
*
	�
��
���
��

�

��
��
�,
-	
��

�
�7

	

�
��

�

#
��
�

	�

�
���
��
�:
	�
��
��
���
*
	�
��
���
��
��
��
�,
-	
��

�
�7

	

�
��

�

#
��
�

	�

�
���
��
�:
	�
� �
��
���

7
�/
�

��

	

#
��
�

	�

�
���
��
�:
	�
��
��
���
��
��
���

�

7
�/
�

��

	

#
��
�

	�

�
���
��
�:
	�
��
��
���
#
��
��
��

�
�

	
�
��
��
��
��
��
��
�7

�
	�


-�

�
��
��


�

0
)
1

#
��
�

	�

�
���
��
�:
	�
��
��
���
#
��
��
��

�
�

	
�
��
��
��
��
��
��
�7

�
	�


-�

�
��
��


�

0-
�	
1

#
��
��

	
�

���
��
��
:
	�
��
��
���
3
��

	
��
���
��
��

	
�<
	�
��
��
,�
�

��
��
�-
��
���
�

��
#
��
��

�

96



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

�4
��
��
��
�"

#
��
�

	�

�
���
��
�:
	�
��
��

�%
:
	�
��
��
��
��

�

�

�

�

��

�

�%
�%

�
��

��
�	


�
��

�
��

�
��

��
�	




��

��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
%�

%�

��
��

�

��

��

�

�

*�
�7

�
��
�

*�
�7

�
��
�

�+ �2

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	$
��
��
��
��

��
��
��

��
	�
��
��
	�
��
	�
��
��
�1
��
��
��
��
��
�1
��
��
�

-
�#�
��
.	�
��
	/
��
��
��
�

��
���
��

��
��	
$
��
1�
#�
��
��
	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
	-
��
��
��
�	
��
�	�
��
	�
��
���
��

	.	
$
��
��
��
��
��
		.
	�
��
	�
��
	H
��
��
��
�	
��
	�
��
	 
��
��
�1
�#
��
��

	.	
�
��
��
��
��
��
�	
��
�	
C
��
��
��
��
��
�	

�
�	
-
�#�
��
���
�1
��
��
��
��
��
�	

	.	
!
��
��
��
��
��
��
	��
	!
�
��
��
#��
	�
��
�	
��
��
�	
��
�	�
��
��
�##
��
��
	!
��
��
��
�	
.	�
��
��
	4
��
��
��
��
	B
B<
%&
&+
	0
��
��
��
��
��
��
�?
	'
'&
&&
�'
(%
&&

	.	
�
��
��
�

��
��
��

��
	.	
4
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
	.	
��
��
�	
4
��
��
��
��
	B
B<
<&
&+
	0
��
��
��
��
��
��
�?
	'
'&
&&
�'
(;
&&

	7
)�
��
��
��
	�
��
	$
��
��
��
��
��
��
��
��
�+	
$
��
��
��
��
��
��
��
��

5�
��
��
��
���
��
	�
�	
��
�	
3�
��
��

�
��
��
�	
��
�	4
��
��
��
��
��

��
�

4
���
�

�
��
��
��
��
	�
��
	4
��
�#
��
��
��
#�
��
	�
��
	
��
��

�
��
��
��
�
��
��
	�
�$
�	9
$
��
��
��
�	
��
	"
��
�
��
	�
��
	$
��
��
��
��
��
��
��
��
:

	.	
�
��
��
���
��
	�
��
	!
��
#�
��
�	
��
�	D

���
#��
��
�	�
��
	5
��
��
��
��
��
�	

	.	
-
��
��
��
#�
	�
�	
��
�	

��
��
��
�#
��

�
��
��
��
	��
�	�
��
	!
��
��
��
�	
��
�	7
��
��
��
��
��
��
��
��
�

"
��
��
��
��
�#
��
��
��
��
��
+	C
�#
�
��
��
��
��
��
��
�	
��
��
��
��
#��
�	

�
���
��
��
��
��
��
#��
��
�	�
��
��
��
��
��
��
	��
	!
��
#�
��
��
.	�
��
	!
�K
#�
��
��
��
+

!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

C
��
	�
��
��
��
�	
�
��
��
�	
��
�
��
	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
	��
�	D

��
��
��

��
	��
	4
���
��
�

��
��
��
	9�

��
�
4
�:	
	��
	�
��
	 
��
��
��
��
	
��
.�
�#
��
��
��
	�
��
	7
��
��
�#�
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
	�
��
	�
��
��
#��
�	
��
	�
��
	


��
���
��
��.
 
��
��
��
�
�	�
��
��
��
���

90
��
��
��
��
��
��
��
?	'
'&
&&
�'
&%
&&
	.	
''
&&
&�
'&
A&
&:

5�
��
.	�
��
	7
��
��
��
��
��
��
��

 
��
��
��
���

�
���
��
��
��
�	
��
�	
!
��
��
��
��
��
��
	�
��	
C
���
��
��
��
��
��

��

#
��
�

	�

�
���
��

�:
	�
��
��
���
3
��

	
��
���
��
��
��
�<

	
"�

�

:�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
�"
��

�

#
��
�

	�

�
���
��
�:
	�
��
��
���
�

	

=�
�

��
��

#
��
�

	�

�
���
��
�:
	�
��
��
���
#

=

��
���
��

�
�

	
-	
��
��
�
���

�

#
��
�

	�

�
���
��
�:
	�
��
��
���
#

=

��
���
��

�
�

	
-	
��
��
�
���

�
�0�

	
�


�	
�

	�
�

��
��

1

#
��
�

	�

�
���
��
�:
	�
��
��
���
#
��
�

�
��
��

�
��,
	��
��
��
��

�
&
�

��
��

��
��
��

�

#
��
�

	�

�
���
��
�:
	�
��
��
���
+�
��
�,
��

�
�,
	�,

-	
��

�

7

	

�
��

�
��)
	

��
�

	�

�
	�
�
��

��

#
��
�

	�

�
���
��
�:
	�
��
��
���
#
��
�

�
��
��

�
��,
	�


�	

�
� 

���
��

�
."
���
�

��

#
��
�

	�

�
���
��
�:
	�
��
��
���
<

�
��
"�
��
��
��

�
��
��

�

#
��
�

	�

�
���
��
�:
	�
��
��
���
*
	�
��
���
��

�

��
��
�

��

7
��
�

#
��
�

	�

�
���
��
�:
	�
��
��
���
*
	�
��
���
��

�
��
��
��
��
��
��

#
��
� 

	�

�
���
��
�:
	�
��
��
���
*
��
�

��

��
��
�

	
�	�
��

=�
	��

	

97



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
��
�
���

��
� 

� 
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
%�

%�

�
��
��

��
��
���

��
�=

��
��

��
�%

��
��

�	

�

��
�

��
=
��
��

��
��

��
��
��

��
��

���
�

�%
�%

�
��

��
�	


�
��

��
�

��
��
��
���
��
��
��

���
��

��
��

��
��
��

��
��
��
���

)
"�

��
��

��
��
���

��
��

��
��

�)
"�

��
��

��
��

�
�"

��
���

��
*
��
 �

��
��

��
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

�
��
�"

��
��
��

 �
��
��

��
�

�
��

 �
��
��

��
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
��

���
��
��
��

��
2�
��

��
��
��

� 
��
��
��

��
+�
��

��
��
��
��
"�

��
��
��
7�
��

� 
��

� 
��
��
��

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��

��
���

��
�
��


�
��

�

�


�
	�


�
��
�� 

���
�"

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
��

 �
��
��

��
��
�

���

��
�*
��

��
��
!"

��

�

���
�

��
��

��
��
��

�!
��

��

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

��
��
��

��
��
 �

�




��
�

�


�
	�


�
�%
!�

� �
�"

%"
$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
�#

��
��
��

�$




��
��

�

��

��
��

��
%
��

�&
�

��
��

�

�


�
	�



$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
	�
$�
	"
 D
�5
$

��
��
	�
�D
�"
$

��
	�
�"
	"
5�
�D
5

��
��
�-
��
��
,0
�

��
	�
��
	 
�$
��
5

� 
5�
	�
��
�"
D

��
�"
��
�

��
� 
	$
��
��
�

��
�/
0�
�,
/�
,-
-

�)
+(

��
)%
*)
!

��
,�
�

��
	5
�5
�5
�

�.
�-
�-
,-
.

'"
�(

�(
*(
"

��
�,
�.
0.
,-
�

��
,�
�

��
, �
�

��
,�
�

� �" �$ �/ �� �� �� � �0 �) �, �D .� "" ., .- ,� ,.

�D
�5
	D
��

��
	�
��
	$
��

��
	�
D�
	D
��

�.
�.
.�
�0
��

��
	�
�$
	�
��

��
	�
��
	�
��

� 
��

��
��
	�
��

��
�0
�/
��
��

�+
��

�(
�� �� �� �� ��

��
0�
�-
�� �� �� ��

�D
D$
	$
��

��
�$
	�
��

��
	�
��
	�
��

��
��
.�
�.
��

��
	�
� 
	�
��

�5
5�
	�
��

� 
��

�5
D	
"�
�

��
��
-,
�0
��

�!
��

�(
�� ��

�5
	D
��

�-
�/
��

'(
��

��
�,
,�
�/
�� �� �� ��

��
	�
 "
	"
��

��
�$
	�
��

��
	�
��
	�
��

��
��
-0
��
��

��
	�
� 
	�
��

�5
5�
	�
��

� 
��

��
��

	 
��

��
�.
.�
�.
��

�!
�!

��
�� ��

�"
��

��
��

')
��

�,
0,
�.
�� �� �� ��

�D
D�

	�
��

��
�$
	�
��

��
	�
��
	�
��

��
��
.�
�/
��

��
	�
��
	$
��

�5
5�
	�
��

� 
��

�D
�	
��
�

��
��
/,
��
��

�!
!"

�(
�� ��

�"
��

��
��

')
��

�,
,.
��
�� �� �� ��

��
	�
� 

	D
��

��
�$
	�
��

��
	�
��
	�
��

��
��
,�
�0
��

��
	�
 5
	D
��

�5
5�
	�
��

� 
��

��
��
	 
��

��
�.
.�
��
��

�!
�)

�"
�� ��

�"
��

��
��

')
��

�,
�0
��
�� �� �� ��

,
��

�

&

-�
��

��
�

��
��

��
�

%�
�!

%�
��

%�
�)

%�
�+

%�
�(

%�
��

,
��

�

&

��
��

��
�

,
��

�

&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- %�
�)

��
	�
  
	 
��

��
�$
	�
��

��
	�
��
	�
��

��
��
-�
��
��

��
	�
$�
	D
��

�5
5�
	�
��

� 
��

��
��
	 
��

��
� ,
�-
��
��

�"
+(

�(
�� ��

�"
��

��
��

')
��

�.
�-
��
�� �� �� ��

%�
%�

��
��

��
�

-
�&
��

��
��

�'
��
��

�,
��

&�
��

��
��

��

�
�

�
�-
3
4

�
%

"
!

�
)

+
(

98



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
��
�
���

��
� 

��
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
%�

%�

�
��
��

��
��
���

��
�=

��
��

��
�%

��
��

�	

�

��
�

��
=
��
��

��
��

��
��
��

��
��

���
�

�%
�%

�
��

��
�	


�
��

��
�

-�
��

�

��

��
��

�
&�
�#

�
��
.

&�
�#

�
��
.

&�
�#

�
��
.�! �) �+

	.	
�
���
�#�
��
	

��
	�
�
��
��
��
��
��
��
�	
��
��
	�
��

	4
��
�
�
�
�	

	.	
!
��
��
�#
#�
��
	

��
	C
��
��

��
��
�	
��
	0
��
��
��
��
��
��

	.	
�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
�
��
��
��
�	
��
�	�
��
	�
���
�#�
��
	

��
	!
��
��
��
�#
��
���
�#
�

	.	
�
��
��
��
�	
��
�	C
��
��

��
��
	��
	0
��
��
��
�.
	�
��
	-
��
��
��
��
��
��
��
��
��
	94
��
��
��
��
��
)�
��
��
��+
	2
��

��
��
��
��
��
��
�+
	 
��
#�
��
��
��
��
�

	.	
�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
�
��
��
��
�	
��
�	�
��
	�
���
�#�
��
	

��
	!
��
��
��
�#
��
���
�#
�+
	�
��
��
	$
��
#�
��
��
��
�	
��
�	
�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	�
��
	-
��
��
��
	

��
	 
��
#�
��
��
��
��
�	
��
�	
$
��
1�
#��
��
��
��
��
�#
��
��
��
�

$
��
�
�#
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
	�
���
�#�
��
	E�
��
.	�
��
	��
��
��
��
���
��
�#�
��
��
	�
��
��
�
��
��
��
�

$
��
�
�#
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
	�
���
�#�
��
	E�
��
.	�
��
	��
��
��
��
���
��
�#�
��
��
	�
��
��
�
��
��
��
�

�
��
��
��
�	
��
�
��
	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
	��
�	D

��
��
��

��
	��
	4
���
��
�

��
��
��
	9�

��
�
4
�:	

			
.	
��
.�
�#
��
��
��
��
��
##�
	�
��
	7
��
��
��
��
��
��
��
��
	

			
.	4
���
��
�

��
��
��

�
��
��
��
�	
��
�
��
	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
	��
�	D

��
��
��

��
	��
	4
���
��
�

��
��
��
	9�

��
�
4
�:	
��
	�
��
	 
��
��
��
��
	
��
.�
�#
��
��
��
	�
��
	7
��
��
��
��
��
��
��
��
+	�
��
�	�
��
	
��
��
��
��
��

��
��
�J
��
��

	

��
��
��
��
�
��

�
��
��
��
�	
��
�
��
	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
	��
�	D

��
��
��

��
	��
	4
���
��
�

��
��
��
	9�

��
�
4
�:	
��
	�
��
	 
��
��
��
��
	
��
.�
�#
��
��
��
	�
��
	7
��
��
��
��
��
��
��
��
+	�
��
�	�
��
	
��
��
��
��
��

��
��
�J
��
��

	

��
��
��
��
�
��

�
��
��
��
�	
��
�
��
	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
	��
�	D

��
��
��

��
	��
	4
���
��
�

��
��
��
	9�

��
�
4
�:	
	��
	�
��
	 
��
��
��
��
	
��
.�
�#
��
��
��
	�
��
	7
��
��
��
��
��
��
��
��
+	�
��
�	�
��
	
��
��
��
��
��

��
��
�J
��
��

	

�
��
��
��
��

��

�
��
��
���
��
	��
�	�
��
	!
��
��
��
��
��
���
��
��
�	
��
�	!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
�1
�#�
��
���
��
	!
�J
#�
��
��
��
�

!
��
��
��
��
��
��
	

��
	�#
#�
��
#	�
��
��
#��
��
�	
4
��
��
��
��
��
)�
��
��
	��
	!
�
��
��
#��
	�
��
�	
��
��
�	

�
�	
���
��
�##
��
��
	!
��
��
��
��
	.

4
��
��
��
��
	*
%;
'&
&+
	0
��
��
��
��
��
��
�?
	'
'&
&&
�*
;A
&&

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	

�
�	
��
���
��
	 
��
��
��
��

			
.	
��
��
�	
��
�	�
��
��
�

��
��
��

��
	�
��
��
	4
��
��
��
��
	*
%;
'&
&+
	0
��
��
��
��
��
��
�?
	'
'&
&&
�*
;A
&&

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
��
�	
��
��
��
��
��
���
��
	��
�	$
��
��
��
��

��
��
��

��
	�
��
��
	�
��
	�
��
��
�1
��
��
��
��
��
�1
��
��
�

�
��
��
�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��

 
��
��
#�
��
	��
�	5
��
�+
	7
��
��
��
��
+	!
��
#�
��
��
+	�
��
��
��
	�
��
�

�
��
��
��
���
��
	�
��
	7
��
	0
��
��
	"
��
J�
#��
�	
�
�
��
	9"
��
��
��
�
�	
�#
��
�	
��
.
��
��
��
��
��
:

�
��
��

��
��
���

��
�=

��
��

��
���
�
��
�
��
��
��

��
��


�
��
��
/��

)
�1

�
��
��

��
��
���

��
�=

��
��

��
���
�
��
�
��
��
��

��
��

�

��
��
/��

��
�1

�
��
��

��
��
���

��
�=

��
��

��
���
�
��
�
��
��
��

��
��


�
��
��
���
.�

��
���

��
�7
��
��

��
��
�
��

��
���
/��

)
�1

�
��
��

��
��
���

��
�=

��
��

��
���
�
��
�
��
��
��

��
��

�

��
��
���
.�

��
���

��
�7
��
��

��
��
�
��

��
���
/��

��
�1

�
��
��

��
��
���

��
�=

��
��

��
���
�
��
�
��
��
��

��
��

�

��
��
���

���
��

�!
��
��

��
�

�
��
��

��
��
���

��
�=

��
��

��
���
*
��
 �

��
��

��
)
-
�

�
��
��

��
��
���

��
�=

��
��

��
���
�
��
�
��
��
��

��
��

�

��
��
)
� 
�+
��
��

��
��

�
��
��

��
��
�� �

��
�=

��
��

��
���
�
��
�
��
��
��

��
��

�

��
��
7


��
��
��
��

��
��
��
��

�
��
��

��
��
���

��
�=

��
��

��
���
*
��
��
���

��
��

�!
"

��
��

�

�
��
��

��
��
���

��
�=

��
��

��
���
*
��
��
���

��
��
�!
"�
�5

�
��
��

��
��
��
�5

�
��
��

�!
��
��

��
��

�
��
��

��
��
���

��
�=

��
��

��
���
*
��
��
���

��
��

�!
"�
�

��
��
��
�-
��
��
��

��

�
��
��

��
��
���

��
�=

��
��

��
���
*
��
��
���

��
�!
"�
�

��
��
��
�-
��
��
��

��

�
��
��

��
��
���

��
�=

��
��

��
���
-
��

��
��
��

�
��
��

��
��
���

��
�=

��
��

��
���
�"

��
���

��
-
��

��
��
��

�
��
��

��
��
���

��
�=

��
��

��
���
�
"�

��
��
��
�
��
�
��
��
��

��
��
��
�-
��
���
��

��
��

��

��
/�
)
1

�
��
��

��
��
���

��
�=

��
��

��
���
�
"�

��
��
��
�
��
�
��
��
��

��
��
��
�-
��
���
��

��
��

��

��
/�
��
1

99



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
��
�
���

��
� 

�"
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
%�

%�

�
��
��

��
��
���

��
�=

��
��

��
�%

��
��

�	

�

��
�

��
=
��
��

��
��

��
��
��

��
��

���
�

�%
�%

�
��

��
�	


�
��

��
�

-�
��

�

��

��
��

�

&�
�#

�
��
.

&�
�#

�
��
.

&�
�#

�
��
.

&�
�#

�
��
.�% �" �! %�

	�
��
��
��
�	
��
�	�
��
��
���
��
	
�1
��
�

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	$
��
��
��
��

��
��
��

��
	�
��
��
	�
��
	�
��
��
�1
��
��
��
��
��
�1
��
��
�

-
�#�
��
.	�
��
	/
��
��
��
�

��
���
��

��
��	
$
��
1�
#�
��
��
	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
	-
��
��
��
�	
��
�	�
��
	�
��
���
��

	.	
$
��
��
��
��
��
		.
	�
��
	�
��
	H
��
��
��
�	
��
	�
��
	 
��
��
�1
�#
��
��

	.	
�
��
��
��
��
��
�	
��
�	
C
��
��
��
��
��
�	

�
�	
-
�#�
��
���
�1
��
��
��
��
��
�	

	.	
!
��
��
��
��
��
��
	��
	!
�
��
��
#��
	�
��
�	
��
��
�	
��
�	�
��
��
�##
��
��
	!
��
��
��
�	
.	�
��
��
	4
��
��
��
��
	B
B<
%&
&+
	0
��
��
��
��
��
��
�?
	'
'&
&&
�'
(%
&&

	.	
�
��
��
�

��
��
��

��
	.	
4
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
	.	
��
��
�	
4
��
��
��
��
	B
B<
<&
&+
	0
��
��
��
��
��
��
�?
	'
'&
&&
�'
(;
&&

	7
)�
��
��
��
	�
��
	$
��
��
��
��
��
��
��
��
�+	
$
��
��
��
��
��
��
��
��

5�
��
��
��
���
��
	�
�	
��
�	
3�
��
��

�
��
��
�	
��
�	4
��
��
��
��
��

��
�

4
���
�

�
��
��
��
��
	�
��
	4
��
�#
��
��
��
#�
��
	�
��
	
��
��

�
��
��
��
�
��
��
	�
�$
�	9
$
��
��
��
�	
��
	"
��
�
��
	�
��
	$
��
��
��
��
��
��
��
��
:

	.	
�
��
��
���
��
	�
��
	!
��
#�
��
�	
��
�	D

���
#��
��
�	�
��
	5
��
��
��
��
��
�	

	.	
-
��
��
��
#�
	�
�	
��
�	

��
��
��
�#
��

�
��
��
��
	��
�	�
��
	!
��
��
��
�	
��
�	7
��
��
��
��
��
��
��
��
�

"
��
��
��
��
�#
��
��
��
��
��
+	C
�#
�
��
��
��
��
��
��
�	
��
��
��
��
#��
�	

�
���
��
��
��
��
��
#��
��
�	�
��
��
��
��
��
��
	��
	!
��
#�
��
��
.	�
��
	!
�J
#�
��
��
��
+

!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

C
��
	�
��
��
��
�	
�
��
��
�	
��
�
��
	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
	��
�	D

��
��
��

��
	��
	4
���
��
�

��
��
��
	9�

��
�
4
�:	
	��
	�
��
	 
��
��
��
��
	
��
.�
�#
��
��
��
	�
��
	7
��
��
�#�
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
	�
��
	�
��
��
#��
�	
��
	�
��
	


��
���
��
��.
 
��
��
��
�
�	�
��
��
��
���

90
��
��
��
��
��
��
��
?	'
'&
&&
�'
&%
&&
	.	
''
&&
&�
'&
A&
&:

5�
��
.	�
��
	7
��
��
��
��
��
��
��

 
��
��
��
���

�
���
��
��
��
�	
��
�	
!
��
��
��
��
��
��
	�
��	
C
���
��
��
��
��
��

��

!
��
��
��
��
��
	

��
	6
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	�

�#
��
�.
��
#�
��
��
�	
�.
��

�
��
��

��
��

���
��

��
=
��
��

��
���
3
��
��
��
���

��
��
��
�5

��
��

��

�

��
��
��
��
��
���
��

��
�
��
��

��

�
��
��

��
��
���

��
�=

��
��

��
���
3
��
��
��
���

��
�!
"�
�5

��
��
��
���

��
��
��
��
��

��
��
��
��
��

�

��
��

��
��

��
��

��
��

��

�
��
��

��
��
���

��
�=

��
��

��
���
�
��
4�
��
��

��

�
��
��

��
��
���

��
�=

��
��

��
���
�
4�

 �
���
��

��
�
��
��
��
��

�
���
��

�
��
��

��
��
���

��
�=

��
��

��
���
�
4�

 �
���
��

��
�
��
��
��
��

�
���
��
�/�

��
��

��
��

� 
��
��

��
1

�
��
��

��
��
���

��
�=

��
��

��
���
�
��
�
��

��
��

��
��


���
"�

��
��
��
,
��
��

���
��
��
��

��

�
��
��

��
��
���

��
�=

��
��

��
���
+�

��
�


��
��
�

��


��
��
��
-
��
��
��

��
��)

��
��
!�

��
��

��
�
��

��

�
��
��

��
��
���

��
�=

��
��

��
���
�
��
�
��

��
��

��
��


���
��
��

�
���
��

��
2�

���
��

��

�
��
��

��
��
���

��
�=

��
��

��
���
5
��
��
��
��
��
��
��

��
��

��

�
��
��

��
��
���

��
�=

��
��

��
���
*
��
��
���

��
��

��
��
��

��
-
��

�

�
��
��

��
��
���

��
�=

��
��

��
���
*
��
��
���

��
��
��
��
��

��
��

��

�
��
��

��
��
���

��
�=

��
��

��
���
*
��
��
���
��
��
�
��
���

��
4�

���
��

=
��
��

��
��
��
��
��
��

��
���
-
��
���
��

���
��
�5

��
��
��
��
��

��
��
���

��
��

10
0



��
��
���
��
���
��

��
��
��
�

���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��

�
��

��
��
���
��
��
��
��
��

8�
�
��
��
��
��
��
�"
��
��

��
���
�

8�
��
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	

��
�

�8
��
��

��
��
��

��
�

��
�5
�5
�5
�

�
�	

	
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

��
�
��

�5
��
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

�� ��

�� ��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��
��

�

��
��

8�
�

��
��
��
�

��
��
��
�

��
��

�#
"&

	&
� ��
��

��
��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� ��

�
�&
�-
9
:

10
1



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
������������������

�� !"���� !�#������$������ !������#��"��� !��� !���

�	�	
����"��������������%����������������"� !
��6������ !��������
��6���� !���������
��&����������������
��6����� !��O�"��'�(������)�����������������

*��&�����	�	��(�������&����"��� !+��'�����%

��#��!&���������)��$�'������(��6������ !���������������6��������!�����
��+"��+� !��������%(���������6���!�����,��(��6��������'(���������� !� !������ !������
��+"��+� !��������������� !������(��6�����
��+"��+� !��������-����������6���������������� !���*�����������
��+"��+� !��������*��!����������� !����� !�� !���#(�� !������,�(��������� !�� !��.�/��!��������
��0����"���������(��6�����
��+"��+� !��������#����!�����������*����������(��6���������������
��+"��+� !��������-�������������#��+��������(��%�����������
��+"��+� !��������#����!���������"���������,�6�"��������������,��(������ !���.����������
��)�������������$����
���& �������������� !���������"���������
��X����$��������-������������(���(��"�����"���������
��+"��+� !��������1�����!����������-2��������(��������������������(�����(������� !��������&��
����"��������

()*+���	)�

� ������

����)�	�	)��+��	�

������

�� !��!��������3�������������	
������
3������������"�������#������$�+���������������	
������

�������+�	

1�� !$���"���� !�4#���#������$��������,�����+���� !��������3������

���)����*)�����

1S�"�
���+	��

1�� !$���"���� !�4#�������+���� !���

102



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

�"
��
��
��
�"

#
��
�

	�

�
���
��
�5
	�
��
��

�%
5
	�
��
��
��
��
��

-

��
�

��
6

�

	
��
"	
�

�

�
�

�%
�%

�
��

��
�	


�
��

�
��

�
��

��
�	




��

��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
%�

%�

+�
�

�
��
��

�

��
��
��
77�




�
�

�3

7�
�

�

��
�

��
7��
��
	

��
�7�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


7�


)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

�)
��
�

��

7�
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
7��
�

�8
	�	
"�



#�
8
	�	
"�

�
��
��
7�
��

�
�

	�6

	
�
�7
��
��
��
"�
��
�

��



	
��
��

7�
��
�

�
��
��

�

6

	
��
	�
��
��
��
��

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�7

��
��
��

�

#
-�
��
	

�-
��
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
7��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�7�
��

�
�

	�6

	
�
�7
��
��
��
"�
��
�

��

��
��

�

��
�
��

��
���

��
��

��
��

��
��

��

�

�

�


�




	�

�

��
��

� �
��

!"

#�
9�
��
��

	
�


-�
��
�0 �
,�
	�	
��
�1

��
��

��
�


��
��

��
��

�

��
�
���

#�
$�

%�
"

#�
��
/

	�
	�

�
�7�
��

�
�8
	�

-
��
�

��
��

�

��
�
�&

��
�'

��
(�

	�
�

�




��

�

��
��

�

��

��
��

)�
�


�
�


��
�*

�
��

�

��

��%
%�

$�
%+

"

2�
8
	�	
"�

�
��
��
��
�

	�

�
��

�
��
��
��

-

��

�
��
�

�

��
,

��
�-


�
�


��
�

��
��

��
.�

��
��

��
��


�
�

:
��

�	
��
��
7 ��
�%

��
��
���
��

7�
��
��
�	�
��


�
8
	�	
"�



��
��
���
��

7�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

�;
	�
��

<;
�

�6
�	
�6
,<
;�

�,
�	
"=
�<
��

��
	�
=�

<;
�

��
6�
	�
6,

<�
�

�,
��
	�
,�

<�
6

��
<�
�

��
,	
�,
�<
��

�;
	,
6�

<,
�

��
;	
;"
�<
;�

�,
,�
	�
�,

<6
=

/#
�1

�%
31

0#
2

��
<�
�

/#
�1

�%
31

0#
2

��
<�
�

/#
�1

�%
31

0#
2

��
�	
�;
�<
;�

/!
#1

��
#�

03
�

��
;	
�6
6<
��

�;
	,
6�

<,
�

�� �= �" �6 �� �� �� �� �= �" �6 �# �� %% �; %2 �6 %1 �� ��

�=
	=
��

�"
;	
��
�

�,
�	
"�
�

��
�	
"�
�

��
6�
	"
��

�,
=�
	,
�� ��

��
�	
��
�

�=
	=
��

��
"	
6�
�

�,
��
	�
��

/#
��

��
�� ��

/#
��

��
�� ��

/#
��

��
��

��
�	
��
�

/!
#2

�2
��

��
�	
��
�

�=
	=
��

�=
	"
��

�6
�	
��
�

�,
�	
6�
�

�"
	�
��

��
6�
	"
��

�,
�,
	�
��

�;
	6
��

��
�	
;�
�

�=
	"
��

��
6	
��
�

��
	�
�"

	"
��

/#
2�

��
�� ��

/#
2�

��
�� ��

/#
2�

��
��

��
�	
��
�

/#
33

�%
��

��
;	
= �
�

�=
	"
��

��
	=
��

�6
�	
��
�

�,
�	
6�
�

�"
	�
��

��
",
	=
��

��
	�
�"

	�
��

�,
	"
��

��
�	
;�
�

��
	=
��

��
6	
��
�

��
	�
=6
	�
��

/#
!!

�1
�� ��

/#
!!

�1
�� ��

/#
!!

�1
��

��
�	
��
�

/#
�2

�1
��

��
�	
=�
�

��
	=
��

�6
��

�6
�	
��
�

�,
�	
6�
�

�"
	�
��

��
"�
	6
��

��
	�
�=

	�
�� ��

��
�	
;�
�

�6
��

��
6	
��
�

��
	�
"�
	"
��

/1
1�

�1
�� ��

/1
1�

�1
�� ��

/1
1�

�1
��

��
�	
��
�

/1
23

�#
��

��
�	
��
�

�6
��

�=
��

�6
�	
��
�

�,
�	
6�
�

�"
	�
��

��
"�
	=
��

��
	�
�"

	�
�� ��

��
�	
;�
�

�=
��

��
6	
��
�

��
	�
�;
	�
��

/�
��

�2
�1

�� ��

/�
��

�2
�1

�� ��

/�
��

�2
�1

��

��
�	
��
�

/1
#+

�2
��

��
�	
6�
�

�=
��

4
��

�

*

��

�

��
�

��
��

��



%�
��

%�
�+

%�
�2

%�
�!

%�
�#

%�
�1

4
��

�

*

��
��

��



4
��

�

*

�=
��

�6
�	
��
�

�,
�	
6�
�

�"
	�
��

��
"�
	 =
��

��
	�
;�
	6
�� ��

��
�	
;�
�

�=
��

��
6	
��
�

��
	�
�6
	�
��

/�
��

31
��

�� ��

/�
��

31
��

�� ��

/�
��

31
��

��

��
�	
=�
�

/�
��

�#
��

��

��
�	
��
�

�=
��

%�
%�

��
��

��



��

�

�

�/
��

��
�4

��
�

��
��

��

�

�

�
��

5
6

�
%

3
�

+
2

!

10
3



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

�6
��
��
��
�"

#
��
�

	�

�
���
��
�5
	�
��
��

�%
5
	�
��
��
��
��
��

-

��
�

��
6

�

	
��
"	
�

�

�
�

�%
�%

�
��

��
�	


�
��

�
��

�
��

��
�	




��

��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
%�

%�

��
��

�

��

��

�

�

*�
�7

�
��
�

*�
�7

�
��
�

*�
�7

�
��
�

�2 �3 �2

�
��
��
���
��
	

��

	3
��
�	
��
�	�
��
���
��
��
�	
!
��
��
��
�

/
��
��
��
�.
	�
��
	-
�#�
��

�
���
��
�

4
��
��
��
��
��
�+
	7
��
��
��
��
�
��
��
�	
��
�
�	�
��
	�
��
	�
��
��
��
��
��

��
	�
��
	!
��
��
��
�	
��
��
�	6
��
��
��
��
�

��
��
��
#��
�	
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
#�
��
�	
��
�	6
��
��
��
��

�
��
�
��
�
��
��
��
#��
�	
9-
��
��
��
��
�#
+	�
��
�
��
��
��
��
��
��
�	
!
��
�:
	�
��
��
	 
�I
��
	�
��
�	�
��
	�
��
	!
��
��
��
��
	�
��
	�
��
��
��
��
��
�	
��
�	!
��
��
��
�	
��
��
�	6
��
��
��
��
�

��
��
��
��
��
��
�#�
��
�	
6�
��
��
��
��
�
��
��
��

��
	90
��
��
��
��
��
��
	

��
	�
��
��
�#
��
��
	6
��
��
�:

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
��
1�
��
��
��
	�
��
	
��
��
��
��
��
���
��
	

��

	3
��
�	
.	4
��
��
��
��
	B
B<
'&
&+
	0
��
��
��
��
��
��
�	
''
A&
&�
'(
''
&

!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

6

�

	
��
"	
�

�

�

���
8
	�
��
���
��

�
��
�

��
��
�

6

�

	
��
"	
�

�

�
���
3
��

	
��

7��
��
��
��
�<

	
"�

�

<�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
�"
��

�

6

�

	
��
"	
�

�

�
���
&
�

��
���
��
��
#
��
��
��
7

��
��
�

6

�

	
��
"	
�

�

�
���
#
��
���
��
�9
�	
�-
�7�
��
�

6

�

	
��
"	
�

�

�

���
6

	
-	
��
��
�
���

7

6

�

	
��
"	
�

�

�
���
#
>

��
���
��

�
6

	
-	
��
��
�
���

7

6

�

	
��
"	
�

�

�
���
#
��
�
��
��

�
��
��
"�
��
��
��

�
	

��

�7�
��

	
�.
"�
��
�

���
�,
	��

�
�9
��
��
��
��
��

�
8
	7

��
��
��
��
�9
,�

��

�
��
��
�>
�	
�

	�
��
�

�

6

�

	
��
"	
�

�

�
���
<

�
��
"�
��
��
��

�
��
��

�

10
4



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
��
�
���

��
��

�$
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
%�

%�

�
��
��

��
��
���

��
�?

��
��

��
�%

��
��

�	

�

��
�

��
?
��
��

��
��
��
��
��

��
��

��
6
��
��
��
��
�
��

��
�

�%
�%

�
��

��
�	


�
��

��
�

��
��
��
7��
��
��
��

�7�
��

��
��

��
��
��

��
��
��

7��
)
"�

��
��

��
��
���

��
��

��
��
�)
"�

��
��

7�
��

�
�"

��
���

��
8
��
��

�7
��

��
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

�
��
�"

��
7�
��

��
�7
��

��
�

�
��

��
�7
��

��
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
��

�7�
��
��
��

��
+�
��

��
��
��
��
"�

��
��
��
7�
��

��
��

��
��

7�
��

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

� �
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��

��
���

��
�
��


�
��

�

�


�
	�


�
��
�� 

���
�"

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
��

��
�7
��

��
��
�

���

��
�8
��

��
��
!"

��

�

���
�

��
��

��
�7
��

�!
��

��

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

��
��
��

��
��
 �

�




��
�

�


�
	�


�
�%
!�

� �
�"

%"
$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
�#

��
��
��

�$




��
��

�

��

��
��

��
%
��

�&
�

��
��

�

�


�
	�



$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

�$
�	
$ 
��
$�

�D
�	
" 
��
��

��
	�
��
�D
5

��
�-
��
-�
,/
/

�D
�5
	5
D�
��
$

��
D	
$�

5�
 �

��
 	
�D

��
��

�/
-�
�/
/�
,-
�

'(
�!

�"
�!
*(

�
��
,�
�

��
	�
��
�5
5

��
��
��
,-
-

'�
��

%%
*(
(

*-
�0
�,
��
,�
/

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

� �" �$ �/ �� �� � �0 �) �, �D .� "" ., .- ,� ,.

�"
�	
��
�

�D
�	
"�
�

��
�	
"�
�

��
��
��
��

�D
 �
	D
��

��
�	
��
�

��
"	
$�
�

�/
��
��
��

'(
��

�!
�� ��

��
	�
��

��
��
��

'%
��

��
*-
��
�,
�� �� �� ��

�$
�	
��
�

�D
�	
$�
�

�"
	�
��

��
�-
��
��

��
	�
�"
	$
��

��
�	
��
�

��
$	
��
�

��
��
�0
�,
��

'(
�+

�!
�� ��

��
	�
��

��
��
��

'%
��

��
*-
//
�,
�� �� �� ��

�$
�	
��
�

�D
�	
$�
�

�"
	�
��

��
�-
��
��

��
	�
�$
	"
��

��
�	
��
�

��
$	
��
�

��
��
��
�.
��

'�
�(

�"
�� ��

��
	�
��

��
��
��

'%
��

��
*/
��
�.
�� �� �� ��

�$
�	
��
�

�D
�	
$�
�

�"
	�
��

��
�-
��
��

��
	�
� 

	�
��

��
�	
��
�

��
$	
��
�

��
��
��
�/
��

'�
�!

��
�� ��

��
	�
��

��
��
��

'%
��

��
*/
/�
�/
�� �� �� ��

�$
�	
��
�

�D
�	
$�
�

�"
	�
��

��
�-
��
��

��
	�
�"

	�
��

��
�	
��
�

��
$	
��
�

��
��
-,
�/
��

'�
��

�)
��

�� ��
��
	�
��

��
��
��

'%
��

��
*�
��
�-
�/
�� �� �� ��

,
��

�

&

-�
��

��
�

��
��

��
�

%�
�!

%�
��

%�
�)

%�
�+

%�
�(

%�
��

,
��

�

&

��
��

��
�

,
��

�

&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- %�
�)

�$
�	
��
�

�D
�	
$�
�

�"
	�
��

��
�-
��
��

��
	�
�5
	$
��

��
�	
��
�

��
$	
��
�

��
��
��
�,
��

'�
��
"�

�!
�� ��

��
	�
��

��
��
��

'%
��

��
*�
��
,�
�,
�� �� �� ��

%�
%�

��
��

��
�

-
�&
��

��
��

�'
��
��

�,
��

&�
��

��
��

��

�
�

�
�-
3
4

�
%

"
!

�
)

+
(

10
5



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
��
�
���

��
��

�5
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
%�

%�

�
��
��

��
��
���

��
�?

��
��

��
�%

��
��

�	

�

��
�

��
?
��
��

��
��
��
��
��

��
��

��
6
��
��
��
��
�
��

��
�

�%
�%

�
��

��
�	


�
��

��
�

-�
��

�

��

��
��

�
&�
�#

�
��
.

&�
�#

�
��
.

&�
�#

�
��
.

&�
�#

�
��
.�) �% �! %�

�
��
��
���
��
	

��

	3
��
�	
��
�	�
��
���
��
��
�	
!
��
��
��
�

/
��
��
��
�.
	�
��
	-
�#�
��

�
���
��
�

4
��
��
��
��
��
�+
	7
��
��
��
��
�
��
��
�	
��
�
�	�
��
	�
��
	�
��
��
��
��
��

��
	�
��
	!
��
��
��
�	
��
��
�	6
��
��
��
��
�

��
��
��
#��
�	
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
#�
��
�	
��
�	6
��
��
��
��

�
��
�
��
�
��
��
��
#��
�	
9-
��
��
��
��
�#
+	�
��
�
��
��
��
��
��
��
�	
!
��
�:
	�
��
��
	 
�I
��
	�
��
�	�
��
	�
��
	!
��
��
��
��
	�
��
	�
��
��
��
��
��
�	
��
�	!
��
��
��
�	
��
��
�	6
��
��
��
��
�

��
��
��
��
��
��
�#�
��
�	
6�
��
��
��
��
�
��
��
��

��
	90
��
��
��
��
��
��
	

��
	�
��
��
�#
��
��
	6
��
��
�:

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
��
1�
��
��
��
	�
��
	
��
��
��
��
��
���
��
	

��

	3
��
�	
.	4
��
��
��
��
	B
B<
'&
&+
	0
��
��
��
��
��
��
�	
''
A&
&�
'(
''
&

!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�	�
� 
�	 
��
��

)�
�#

6
��
��
��
��
�
��

��
���
8
��
��
���

��
��

�!
"

��
��

�

6
��
��
��
��
�
��

��
���
3
��
��
��

7��
��
�!
"�
�5

��
��
��
���

��
��
��
��
��

��
��
��
��
��

�

��
��

��
��

��
��

� �
��

��

6
��
��
��
��
�
��

��
���
,
��
��

���
��

��
�
��
��
��
7�
��
��

�

6
��
��
��
��
�
��

��
���
�
��

���
��
�7
"�
��
�7�
��

�

6
��
��
��
��
�
��

��
���
6
��
��
��
��

�
���
�7

6
��
��
��
��
�
��

��
���
�
4�

��
���
��

��
6
��
��
��
��

�
���
�7

6
��
��
��
��
�
��

��
���
�
��
�
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��

��
��

�7�
� �

��
�2
��
��
��

���
�

���

��
�7
��

��
��

��
��
��
8
�7�

��
��
�!
"�
�7

�

��
��
��
��
�4

��
��

��
��

��
�

6
��
��
��
��
�
��

��
���
5
��
��
��
��
��
��
��

��
��

��

6
��
��
��
��
�
��

��
���
5
��
��
��
��
��

��
��
��
��

��
��
��
��
��

�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
/"
��

��
�7
��
��

��8
��
��
��
��

��
��

	�,

�
	1

10
6



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

�
��
��
��

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
�
��

��
��
���
��
��
��
��
��

8�
�
��
��
��
��

��
��


�
��
��
��

�
��
��
��
��

	
��
��
�

8�
��

8
��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	

��
�

�8
��
�8

��
��
��

��
�

�8
�8
��
�5
5

�
�	

	
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

��
��
��

��
��
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

��
��
��

��
��
��

�� ��

��
��
��

��
��
��

��
��
��

��
��
��

��
��
��

��
��
��

�� ��

�� ��

��
��

�#
"&

	&
�

��
��
��

��
��
��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� ��

�
�&
�-
9
:

10
7



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
������������������

�� !"���� !�)�����������������('!��� !���

�	�	
��)������"����� !���)�����������������('!��� !���������
����������&"��������(�������������������1�"&!�����!�"�����&��<�������������������%����+�!��
��6� !��� !���
���������%6
!��(+�����������������+�!�� !�����%�!�������������������������

*��&�����	�	��(�������&����"��� !+��'�����%

���(�"��������������"+�!�������)����� !����
��<�� !�&!������(��)����� !�������������+$!����1�"$���������*���� !������
��.�/��!��������1�+$!�������������&"��2��� !���)����� !�������(+�������&"��2��� !���-����������
��������,�3���������(������0����!����������%6

��&"�������������&����������2�����
��%� !����� !��&"�������%����+�!����!���� !�� !�����)����� !�����,�����6� !��������&��"�����
��&��"������������������������3���+�!���
��&������������W����������������������$����"�������<�� !�&!����������(�"���������)����� !�����
���(���(���������((�������(�������"���������������(����������O(��+���

()*+���	)�

� ������

����)�	�	)��+��	�

������

�� !��!��������3�����������	
��������
)����� !�����������	
����
���

�������+�	

#��+�������&!����

���)����*)�����

1"�Y�
���+	��

)�����������������('!��� !���

108



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
��
��
��
�"

#
��
�

	�

�
���
��
�5
	�
��
��

��
7
	�
��
��

��
��

��
��

�
��

�	

�

�
��

��
��

�
��

�	

�

�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��

��

+�
�

�
��
��

�

��
��
��
77�




�
�

�3

7�
�

�

��
�

��
7��
��
	

��
�7�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


7�


)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

�)
��
�

��

7�
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
7��
�

�8
	�	
"�



#�
8
	�	
"�

�
��
��
7�
��

�
�

	�6

	
�
�7
��
��
��
"�
��
�

��



	
��
��

7�
��
�

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	� #
��

��
��
��
�&
�

��
�7

��
��
��

�

#
-�
��
	

�-
��
�

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
7��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�7�
��

�
�

	�6

	
�
�7
��
��
��
"�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	

��
���


�
��

	�
��

��
��

��
�


�

��

��
�


��
���

 �
��

�!�
��

"#

#�
9 �
��
��

	
�


-�
��
�0�
,�
	�	
��
�1

��
��

	�
��

���
��

��
��

�

�
��
� �

$�
%�

��
#

#�
��
/

	�
	�

�
�7�
��

�
�8
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�&

��
�'

��
(�

��
��

��
�



�

�

	�
���

��
��

��
��

)�
��

�

�


�
�*

��
�


�

��

� �
��

%�
�+

#

��
,

��
�-

��
�


�
��

��
	�

��
.�

���
�


��
��

��
�

:
��

�	
��
��
7��
�%

��
��
���
��

7�
��
��
�	�
��


�
8
	�	
"�



��
��
���
��

7�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

�6
�	
,"
6<
��

�;
	�
�;

<6
�

��
",
	�
�=

<=
�

��
	=
��

<�
�

�=
;�
	=
�6

<�
�

�"
�6
	6
�6

<"
�

�"
6	
,�
"<
��

�6
�	
�6

�<
;�

�"
	�
��

<�
�

�;
,6
	;
�"

<=
6

��
	�
;�
	;
=�

<6
�

/0
��

��
�+

12
�

��
<�
�

/0
��

��
�+

12
�

��
<�
�

/0
��

��
�+

12
�

/0
��

��
�+

12
�

�6
�	
,"
6<
��

�6
�	
�6

�<
;�

�� �= �" �6 �� �� �� �= �; �" �6 �$ �� �� �; �� �0 �� ��

�;
=	
"�
�

��
	�
��

��
��
	�
�� ��

��
�6
	"
��

�;
,�
	;
��

�6
�	
"�
�

�;
;	
� �
�

�"
	�
��

�"
��
	;
��

��
	�
�;
	=
��

/0
3"

�$
�� ��

/0
3"

�$
�� ��

/0
3"

�$
��

/0
3"

�$
��

�;
=	
"�
�

�;
;	
��
�

�;
;	
��
�

�;
	�
��

��
=�
	�
�� ��

�=
��
	�
��

�"
�6
	�
��

�=
=	
��
�

�;
"	
��
�

�"
	�
��

�"
6�
	;
��

��
	=
�"
	,
��

/0
0$

�$
�� ��

/0
0$

�$
�� ��

/0
0$

�$
��

/0
0$

�$
��

�;
;	
��
�

�;
"	
��
�

�=
6	
,�
�

�;
	�
��

��
;�
	�
�� ��

�=
�=
	,
��

�"
=�
	�
��

�=
=	
��
�

�=
,	
��
�

�"
	�
��

�"
";
	;
��

��
	=
�=
	,
��

/�
��

��
��

�� ��

/�
��

��
��

�� ��

/�
��

��
��

��

/�
��

��
��

��

�=
6	
,�
�

�=
,	
��
�

�=
�	
=�
�

�;
	�
��

��
;�
	�
�� ��

�=
�"
	=
��

�"
;�
	�
��

�=
=	
��
�

�=
=	
"�
�

�"
	�
��

�"
6"
	;
��

��
	=
� �
	,
��

/�
��

�"
�+

�� ��

/�
��

�"
�+

�� ��

/�
��

�"
�+

��

/�
��

�"
�+

��

�=
�	
=�
�

�=
=	
"�
�

��
�	
��
�

�;
	�
��

��
"=
	"
�� ��

�=
��
	�
��

�"
";
	�
��

�=
=	
��
�

��
=	
=�
�

�"
	�
��

�"
��
	;
��

��
	=
��
	�
��

/�
��

3+
�3

�� ��

/�
��

3+
�3

�� ��

/�
��

3+
�3

��

/�
��

3+
�3

��

��
�	
��
�

��
=	
=�
�

4
��

��
*

��

�

�
��

��
��


�



��
�2

��
�+

��
��

��
�"

��
�$

��
�0

4
��

��
*

��
��


�



4
��

��
*

�,
	"
��

�;
	�
��

��
6�
	�
�� ��

��
�;
	�
��

�"
6�
	�
��

�=
=	
��
�

��
�	
6�
�

�"
	�
��

�6
��
	;
��

��
	=
�,
	�
��

/�
��

+3
�+

�� ��

/�
��

+3
�+

�� ��

/�
��

+3
�+

��

/�
��

+3
�+

��

�,
	"
��

��
�	
6�
�

��
��

��
��


�



��
��

�

�/
�


�	
�4


�
�

��
	�

��
��

�

��
��

5
6

�
�

3
2

+
�

"

10
9



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

�,
��
��
��
�"

#
��
�

	�

�
���
��
�5
	�
��
��

��
7
	�
��
��

��
��

��
��

�
��

�	

�

�
��

��
��

�
��

�	

�

�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��

��

��
��


�
��


�

�

�

*

�7

��
��
�

*

�7

��
��
�

*

�7

��
��
�

*

�7

��
��
�

*

�7

��
��
�

*

�7

��
��
�

�2 �� �� �3 �+ ��

 
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
	!
��
#�
��
��
	

��
	!
��
��
��
��
��
�+
	�
��
��
��
	�
��
	7
��
��
��
��
�

�
��

��
��
��

�	
2
��
��
��
	�
��
	�
��
��
��
#�
���
��
##�
	

��
	7
��
��
�
��
�	�
��
	"
��
��
��
��
��
��
�+	
��
��
�#�
��
	
��
��
�	
��
�	
"
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�
��
	L
���
��
#��
�.
��
��
�#�
��
��
	$
��
��
��
��
��
�	
��
��
	�
��
	�
��
���
��
��
�	
��
�	
��
�	

 
��
���
�	
��
��
�	"
��
��
��
##�
���
��
##�
	��
�	�
��
	"
��
��
��
��
��
��
�	�
��
	�
��
	 
��
��
.	�
��
	
��
��
��
1�
��
��
��
��
	

��

	'
*�
	5
��
��
�	%
&&
<

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	

��
��
��
��
��

��
��
��
	�
��
	%
	4
��
##

��
���
��
�	.
	�
��

��
	=
	%
>	
!
��
�	A
+	'
�	4
��
�	
 
��
 

�

!
��
	�
��
	�
��
��
#�
��
	�
��
	=
=	
B@
	%
B	
��
�	
A;
	 
��
 

�
	�
��
	�
��
	3
��
��
��
��
	��
�	�
��
	!
��
.	�
��
	7
��
��
�#�
��
�	
��
�	�
��
��
��

�#�
��
��
	7
��
��
�
��
��
�	
��
�	

��
��
���
1�
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
	�
��
��
��
	C
��
	$
��
��
��
��
	

��
	

6�
���
��
���
�	
��
�	!
��
��
#�
��
�	
��
��
#�
�	�
��
	�
��
	�
��
��
#�
��
	�
��
��
	$
��
��
��
��
��
�	
�
��	
��
�
	
��
��
��
��
��
��
�

��
��
��
	-
���
��
��
	�
�$
�	

��

	&
;�
&'
�%
&&
B�

"
�1
��
��
��
+		
/
��
��
��
	�
��
	-
�#�
��
	�
��
	7
��
��
�
��
��
��
#�
��
��
+		
D
��
��
��
��
�+
	
��

1�
��
��
�	�
��
�

"
�1
��
��
��
��
+	/

��
��
��
	�
��
	-
�#�
��
+	
��
���
��
��+
	4
��
��
��
+	$
��
��
��
��
��
��
��
���
��
�+
	6
H
$
+	!
��
��
��
��
��
+	
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	
4
��
��
��
��
��
��
	.	
=	
B	
!
��
�	'
	-
��
�	A
	��
$
��
�	!
��
�	%
	

-
��
�	A
	 
��
 

�

 
��
��
��
��
��
	

��
	�
��
��
��
��
�#
��
��
��
	��
�	�
��
	D
���
��
��
��
�	�
��
	7
6�
+	
��
��
��
��
��

��
��
��
	�
��
	4
��
##

�	
��
��
��
��
��

��
��
��
	.	
=	
B	
!
��
�	'
	-
��
	A
	��
$
��
�	!
��
�	%
	-
��
�	A
	 
��
 

�

-
#�
��

��
��
�	
!
��
.	�
��
	7
��
��
�#�
��
�	
��
�	D

���
��
��
��
�	�
�
	

��
��
��
��
��
�	
��
�	
��
�
��
��
��
��
	 
��
��
��
��
��

$
��
1�
#�
��
��
	��
�	!
��
.	�
��
	7
��
��
�#�
��
�	

��
��
��
��
��
��
��
��
�#
�@
	4
��
�	
�
$
 
	�
��
	6
��
#�
��
�
��
	H
��
��
��

==
	B
	�
�	%
B	
 
��
 

�

0
��
��
���
��
��
���
�#
	��
�	�
��
	!
��
.	�
��
	7
��
��
�#�
��
�	
��
��
	=
=	
B	
��
�	
%B
	 
��
 

�
	93
��
��
��
��
�+	

��
��
��

��
��
��
#+	
!
��
��
��
��
��
�
��
��
��
#:

��
�	0
��
��
��
��
��
��
	�
��
	
��
��
��
��
��
��
�

��
��
��
��
	-
���
��
��
	�
�$
�	�
��
��
�	
��
�	�
��
	0
�
��
��
��
�	
��
�	"
��
�#
��
��
�	
��
�	
=	
A'
	!
��
�	'
	 
��
 

�
	D
���
�#
	�
��
��
��
��
��
##�
�

!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

7�
��
��
��
��
��
	�
��
	"
��
��
��
##�
���
��
##�
	2
��
��
��
�	�
��

��
	L
���
��
#��
��
.�
��
��
#��
��
�	$
��
��
��
��
��
�	
��
��
	�
��
	�
��
��
��
��
�	
��
�	
��
�	
 
��
���
�	
��
��
�	"
��
��
��
##�
���
��
##�
	��
�	�
��
	"
��
��
��
��
��
��
�	�
��
	�
��
	 
��
��
.	�
��
	


��
��
���
1�
��
��
��
��
	

��

	'
*�
&<
�%
&&
<�

7
	�
��
��

��
��
���

7

�
��
��
��
��

-

,�
	

��
�,
	��
��
�#
��

7

��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
�

�<
�<

	
"�

�
� �
��
�9
��
	�

�
�

�

7
	�
��
��
��
��
���
8
	�
��
���
��

�

��
��
��
��

��
7��
��
�
�	�
��
��
��7
��
�

��
3
��

	
�


�

�

7
	�
��
��
��
��
���
#
��
�

�
��
��

�
��,
	�


�	

�
�

�7�
��

�
."
���
�

��

7
	�
��
��
��
��
���

7

�
��
"�
���
��
��

�
��

7
�


7
	�
��
��

��
��
���
3
��

	
��

7��
��
��
��
�<

	
"�

�

<�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
�"
��

�

7
	�
��
��
��
��
���
@
�7
��
��
��
��
�9
��
	�

�
�

�

7
	�
��
��
��
��
���
&
�

��
���
��
��
#
��
��
��
7

��
��
�

7
	�
��
��
��
��
���
#
��
� ��
��
�9
�	
�-
�7�
��
�

7
	�
��
��

��
��
���
6

	
>�
7

��
��

7
	�
��
��

��
��
���
�


�	
���
��
�3
��

	
	��

��
�
���

7

7
	�
��
��
��
��
���
+�

�

�
��
��

�

��
��
�+
��
��

,�
�

��,
	�,

-	
��

�

7

	

�
��



<

�
��
"�
��
��
��

�
��
��

�

� ��
7
	�
��
��
��
��

7
	�
��
��
��
��
���
8
	�
��
���
��

�
��
��
<




�
��

�

��
��
�<




�
��

�

	
-"
��

�
��8

�
��
��

77

���
�

77


11
0



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
��
�
���

��
��

�D
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
��
)�

�
��
��

��
��
���

��
�?

��
��

��
��

��
�	


�
�

��
��

��
-
��
��

��
��

��
��

�)
�

��
�	


�
��

�

��

�

��
��
��
7��
��
��
��

�7�
��

��
��

��
��
��

��
��
��

7��
)
"�

��
��

��
��
���

��
��

��
��
�)
"�

��
��

7�
��

�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

�
��
�"

��
7�
��

��
�7
��

��
�

�
��

��
�7
��

��
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
��

�7�
��
��
��

��
2�
��

��
��
��

��
��

7�
��

��
+�
��

��
��
��
��
"�

��
��
��
7�
��

��
��

��
��

7�
��

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��


�
��

	�
���

��
�
��

�

��

��
��

��
��

���
��
��!

���
�#

8
��
��

�7
��

��
��
��

��
��

��6
��
��
��

��
��
�!
"�
�

��
��
�

�
�
��

��
�7
��

�!
��

��

��
$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
��

��
�7
��

��
��
�

���

��
�8
��

��
��
!"

��

�

���
�

��
��

��
�7
��

�!
��

��

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �

��
���

��
��
��

��
��

���
��
!�

�!�
�"

�#
$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
�#

��
�

��

�$
���

��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��

�

��

��
��

��
��

��
$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

�$
	�
�"
�D
�

��
"D
	5
� 
��
"

�.
��
�/
0�
,0
�

�"
�$
	$
�$
�"
�

�$
�	
��
D�
5�

�"
	�
��
��
�

��
D$
	�
�"
� 
$

��
��
-�
�,
�.
,-
/

'�
��

��
��
*"
(

��
	 
��
��
�

�.
�,
��
,�
�

��
�	
�D

5�
��

�.
��
./
-,
��

'�
(�
��
(*

��
*/
.,
�0
��
,.
/

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

� �" �/ �� �� �� � �0 �) �� �, �D .� "" ., .- ,� ,.

��
	�
��

��
��
	�
��

�.
..
��
��

��
D�
	�
��

�$
�	
"�
�

�"
	�
��

�"
��
	�
��

��
��
�/
��
��

'�
")

�)
�� �� ��

�5
"	
��
�

�-
��
0�
�

'(
)�
��

�
*�
��
�.
��
�� �� �� ��

��
	�
��

��
 5
	�
��

�.
0.
��
��

�"
�$
	�
��

� 
 	
��
�

�"
	�
��

�"
$�
	�
��

��
�.
0�
��
��

'�
�+

�)
�� �� ��

� 
$	
��
�

�,
��
��
�

'!
+�

��
�

*�
��
,,
��
�� �� �� ��

��
	�
��

��
��
	�
��

�.
0�
��
��

�"
 �
	�
��

� 
 	
��
�

�"
	�
��

�"
"�
	�
��

��
�.
00
�-
��

'�
�(

�(
�� �� ��

��
 �
	�
��

��
,.
��
��

'�
!"

��
��

*�
��
,�
�-
�� �� �� ��

��
	�
��

��
�5
	�
��

�.
�.
��
��

�"
��
	5
��

� 
 	
��
�

�"
	�
��

�"
$"
	�
��

��
�.
�/
�.
��

'�
��

�)
�"

�� �� ��
� 
D	
��
�

�,
/�
��
�

'!
��

��
�

*�
��
�0
�.
�� �� �� ��

��
	�
��

��
" 
	"
��

�.
�/
��
��

�"
"�
	�
��

� 
 	
��
�

�"
	�
��

�"
55
	�
��

��
�,
�.
��
��

'�
��
"!

��
�� �� ��

��
�"
	�
��

��
0�
��
��

'�
�)

��
��

*�
��
/�
��
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
�!

��
��

��
�)

��
�+

��
�(

��
��

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
�)

��
	�
��

��
$�
	�
��

�.
��
��
��

�"
$5
	�
��

� 
 	
��
�

�"
	�
��

�$
��
	�
��

��
�,
�-
��
��

'�
��
��

�!
�� �� ��

�5
$	
��
�

�-
��
��
�

'(
+�

��
�

*�
��
./
�,
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��


�
��

��
��
�

��
�-
3
4

�
�

"
!

�
)

+
(

11
1



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
��
�
���

��
��

��
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
��
)�

�
��
��

��
��
���

��
�?

��
��

��
��

��
�	


�
�

��
��

��
-
��
��

��
��

��
��

�)
�

��
�	


�
��

�

��

�

-�
��


�
��


�
��

�
&

�#

��
��
.

&

�#

��
��
.

&

�#

��
��
.

&

�#

��
��
.

&

�#

��
��
.

&

�#

��
��
.

&

�#

��
��
.�! �) �� �� �" �! ��

 
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
	!
��
#�
��
��
	

��
	!
��
��
��
��
��
�+
	�
��
��
��
	�
��
	7
��
��
��
��
�

�
��

��
��
��

�	
2
��
��
��
	�
��
	�
��
��
��
#�
���
��
##�
	

��
	7
��
��
�
��
�	�
��
	"
��
��
��
��
��
��
�+	
��
��
�#�
��
	
��
��
�	
��
�	
"
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�
��
	L
���
��
#��
�.
��
��
�#�
��
��
	$
��
��
��
��
��
�	
��
��
	�
��
	�
��
���
��
��
�	
��
�	
��
�	

 
��
���
�	
��
��
�	"
��
��
��
##�
���
��
##�
	��
�	�
��
	"
��
��
��
��
��
��
�	�
��
	�
��
	 
��
��
.	�
��
	
��
��
��
1�
��
��
��
��
	

��

	'
*�
	5
��
��
�	%
&&
<

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	

��
��
��
��
��

��
��
��
	�
��
	%
	4
��
##

��
���
��
�	.
	�
��

��
	=
	%
>	
!
��
�	A
+	'
�	4
��
�	
 
��
 

�

!
��
	�
��
	�
��
��
#�
��
	�
��
	=
=	
B@
	%
B	
��
�	
A;
	 
��
 

�
	�
��
	�
��
	3
��
��
��
��
	��
�	�
��
	!
��
.	�
��
	7
��
��
�#�
��
�	
��
�	�
��
��
��

�#�
��
��
	7
��
��
�
��
��
�	
��
�	

��
��
���
1�
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
	�
��
��
��
	C
��
	$
��
��
��
��
	

��
	

6�
���
��
���
�	
��
�	!
��
��
#�
��
�	
��
��
#�
�	�
��
	�
��
	�
��
��
#�
��
	�
��
��
	$
��
��
��
��
��
�	
�
��	
��
�
	
��
��
��
��
��
��
�

��
��
��
	-
���
��
��
	�
�$
�	

��

	&
;�
&'
�%
&&
B�

"
�1
��
��
��
+		
/
��
��
��
	�
��
	-
�#�
��
	�
��
	7
��
��
�
��
��
��
#�
��
��
+		
D
��
��
��
��
�+
	
��

1�
��
��
�	�
��
�

"
�1
��
��
��
��
+	/

��
��
��
	�
��
	-
�#�
��
+	
��
���
��
��+
	4
��
��
��
+	$
��
��
��
��
��
��
��
���
��
�+
	6
H
$
+	!
��
��
��
��
��
+	
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	
4
��
��
��
��
��
��
	.	
=	
B	
!
��
�	'
	-
��
�	A
	��
$
��
�	!
��
�	%
	

-
��
�	A
	 
��
 

�

 
��
��
��
��
��
	

��
	�
��
��
��
��
�#
��
��
��
	��
�	�
��
	D
���
��
��
��
�	�
��
	7
6�
+	
��
��
��
��
��

��
��
��
	�
��
	4
��
##

�	
��
��
��
��
��

��
��
��
	.	
=	
B	
!
��
�	'
	-
��
	A
	��
$
��
�	!
��
�	%
	-
��
�	A
	 
��
 

�

-
#�
��

��
��
�	
!
��
.	�
��
	7
��
��
�#�
��
�	
��
�	D

���
��
��
��
�	�
�
	

��
��
��
��
��
�	
��
�	
��
�
��
��
��
��
	 
��
��
��
��
��

$
��
1�
#�
��
��
	��
�	!
��
.	�
��
	7
��
��
�#�
��
�	

��
��
��
��
��
��
��
��
�#
�@
	4
��
�	
�
$
 
	�
��
	6
��
#�
��
�
��
	H
��
��
��

==
	B
	�
�	%
B	
 
��
 

�

0
��
��
���
��
��
���
�#
	��
�	�
��
	!
��
.	�
��
	7
��
��
�#�
��
�	
��
��
	=
=	
B	
��
�	
%B
	 
��
 

�
	93
��
��
��
��
�+	

��
��
��

��
��
��
#+	
!
��
��
��
��
��
�
��
��
��
#:

��
�	0
��
��
��
��
��
��
	�
��
	
��
��
��
��
��
��
�

��
��
��
��
	-
���
��
��
	�
�$
�	�
��
��
�	
��
�	�
��
	0
�
��
��
��
�	
��
�	"
��
�#
��
��
�	
��
�	
=	
A'
	!
��
�	'
	 
��
 

�
	D
���
�#
	�
��
��
��
��
��
##�
�

!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

7�
��
��
��
��
��
	�
��
	"
��
��
��
##�
���
��
##�
	2
��
��
��
�	�
��

��
	L
���
��
#��
��
.�
��
��
#��
��
�	$
��
��
��
��
��
�	
��
��
	�
��
	�
��
��
��
��
�	
��
�	
��
�	
 
��
���
�	
��
��
�	"
��
��
��
##�
���
��
##�
	��
�	�
��
	"
��
��
��
��
��
��
�	�
��
	�
��
	 
��
��
.	�
��
	


��
��
���
1�
��
��
��
��
	

��

	'
*�
&<
�%
&&
<�

%&
';
	.	
'	
�
��
��
��
��
��
	3
��
��
���
	'
+	�
��
��
��
��
��
��
��
��
	.	
'A
&�
&&
&	
,

%&
'<
	.	
'	
D
��
��
��
#��
��
�1
��
��
�+	
�
��
��
��
��
��
��
��
��
	9 
��
��
��
��
��
��
��
��
��
:	.
	A
B�
&&
&,

%&
'>
	.	
'	
�
��
��
��
��
��
	3
��
��
���
	%
+	�
��
��
��
��
��
��
��
��
	.	
'<
&�
&&
&	
,

%&
%&
	.	
'	

��

�
��
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
��
	.	
B&
�&
&&
	,

%&
'>
	.	
%	

��

�
��
��
��
��
��
1#
��
��
	�
#��
	3
��
��
��
##�
	.	
"
��
��
�#
#�
��
��
	�
��
	7
��
��
��
��
��
���
�
��
�	�
��
	�
��
��
��
��
��
�#
��
��
.	

-
��
��

��
��

��
���
-
��
��
��

��
��

��

�

��
��
�

���

��
��
��

7�
��
��
�!
"�
��
��

�

��
��

��
��
�5

��
��
��
��
��
�7
��

��
��

��
�

-
��
��

��
��

��
���
8
��
��
���

��
��

�!
"�
��
���

��
7��
��
�
���
��
��
��7
��
��

��
3
��
��
��

�
��

-
��
��

��
��

��
���
�
��
�
��

��
��

��
��


���
��
��

�
�7�
��

� �
2�

���
��

��

-
��
��

��
��

��
���
-
��
��
��
���
��

��
��

��
�7
��

-
��
��

��
��

��
���
3
��
��
��

7��
��
�!
"�
�5

��
��
��
���

��
��
��
��
��

��
��
��
��
��

�

��
��

��
��

��
��

��
��

��

-
��
��

��
��

��
���
6
�7
��
��
�!
"�
�7
��

��
��

��
�

-
��
��

��
��

��
���
,
��
��

���
��

��
�
��
��
��
7�
��
��

�

-
��
��

��
��

��
���
�
��

���
��
�7
"�
��
�7�
��

�

-
��
��

��
��

��
���
6
��
4�
7�
��

��

-
��
��

��
��

��
���
��

��
���

��
�3
��
��
���

��
�

���
�7

-
��
��

��
��

��
���
+�

�
��
��

��
��

��
��
�+
��
��

�

��
��


��

��
��
��
-
��
��
��

�

5
��
��
��
��
��
��
��

��
��

��
���
-
��
��

��
��

��

-
��
��

��
��

��
���
8
��
��
���

��
��
��
��
5
�

��
��

��
��
��
�5

�
��
��

�!
��
��

��
��
��0

��
�"
��

77�
���
��
77�

7�
��
��
��

��
��-

��
��

��
��

��

2�
��

��
��
��

��
�7
��

��
���
-
��
��

��
��

��

11
2



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
��
�
���

��
��

��
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
��
)�

�
��
��

��
��
���

��
�?

��
��

��
��

��
�	


�
�

��
��

��
-
��
��

��
��

��
��

�)
�

��
�	


�
��

�

��

�

-�
��


�
��


�
��

�
			
			
			
			
�
��
��
��
��
��
��
��
��
	.	
*&
�&
&&
	,
	

%&
%&
	.	
7�
��
�#)
��
��
��
��
��
�#
��
�@
	�
��
��
��
��
��
��
��
��
	��
	!
��
��
#�
��
�	
.	'
B�
&&
&	
,

%&
'(
	.	
'	
C
��
��
��
�
��
��
��
��
��
#�	
.	2
��
��
��
��
���
��
	��
	6
��
��
��
��
��
+	�
��
��
��
��
���
��
��
��
	.	
A%
�&
&&
	,

%&
'>
	.	
'	
6�
��
��
��
��
1�
���
�+
	�
��
��
��
��
��
��
��
��
	.	
'A
�&
&&
	,

%&
%&
	.	
B	
F
��
�
��
�#
��
��
��
��
��
��
��
�	
.	'
<�
&&
&	
,

�
��
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
��
�+
	!
��
��
��
��
��
�.
	�
��
	!
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�
��
	=
	B
	!
��
�	'
	-
��
�	'
	 
��
 

�
	.

4
��
��
��
��
��
�+
	3
��
��
��
��
��

��
��
+	6
��
��
1�
���
��
�#
��
��
��
+	/

��
��
���
��
��
��
	!
�
��
��
��
+	D

��
��
��
��
�

-
��
���
��

���
	�5

��
��
��
��
��

��
��
���

��
��
���
-
��
��

��
��

��

-
��
��

��
��

��
���
5
��
��
��
��
��

��
��
��
��

��
��
��
��
��

�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
/"
��

��
�7
��
��

��8
��
��
��
��

��
��

	�,

�
	1

11
3



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
�
��

��
��
���
��
��
��
��
��

8�
�
��
��
�
��
��

8�
��
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	

��
�

�8
��
��

��
��
�

��
��

��
��
��
5�
�8

�
�	

	
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

��
��
��
�

� 
��
��
�

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

��
��
��
�

�5
��
��
�

�� ��

��
��

��
��

�8
 �
��
��

��
�
��
�

� 
��
��
�

��
��

��
��

��
��
��
��

��
��

��
��

��
��
�5
55

��
��
��

��
��

�8
�8
5 
��
��

��
��

�#
"&

	&
�

��
��
��
�

�5
��
��
�

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� ��

�
�&
�-
9
:

11
4



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
������������������

�� !"���� !�)�����������������('!��� !���

�	�	
��)������"����� !���)�����������������('!��� !���������

*��&�����	�	��(�������&����"��� !+��'�����%

��.�/��!���������(�"����������������('!��� !������
��.�/��!���������"+�!��������������('!��� !������
����������(��*�������������/��!���
��*���"�����������&�"����'��������"�-#)��-��'����+������"������!
��<�� !�&!������(��+"�����������������('!��������
���� !���
�������������������*����"�����"����(���(���������((�������(�������"��

()*+���	)�

� ������

����)�	�	)��+��	�

������

�� !��!��������3�����������	
��������
�������('!��� !�����������	
����
���

�������+�	

#��+�������&!����

���)����*)�����

1"�Y�
���+	��

)�����������������('!��� !���

115



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
��
��
��
�"

#
��
�

	�

�
���
��
�5
	�
��
��

��
)
��
��
�	�

>�

�
��
��
��

��
�$

�
��

�	

�

�
��

��
��

�
��

�	

�

�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��

$�

+�
�

�
��
��

�

��
��
��
77�




�
�

�3

7�
�

�

)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

�)
��
�

��

7�
�

�

#�
8
	�	
"�

�
��
��
7�
��

�
�

	�6

	
�
�7
��
��
��
"�
��
�

��



	
��
��

7�
��
�

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�7

��
��
��

�

#
-�
��
	

�-
��
�

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
7��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�7�
��

�
�

	�6

	
�
�7
��
��
��
"�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	

��
���


�
��

	�
��

��
��

��
�


�

��

��
�


��
���

 �
��

�!�
��

"#

#�
9�
��
��

	
�


-�
��
�0�
,�
	�	
��
�1

��
��

	�
��

���
��

��
��

�

�
��
� �

$�
%�

��
#

#�
��
/

	�
	�

�
�7�
��

�
�8
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�&

��
�'

��
(�

��
��

��
�



�

�

	�
���

��
��

��
��

)�
��

�

�


�
�*

��
�


�

��

� �
��

%�
�+

#

���
#
��
�

�
��
��

�

��
��
���
�

	�

�
��

�
��
��
��

-

��

�
��
�

�

��
,

��
�-

��
�


�
��

��
	�

��
.�

���
�


��
��

��
�

:
��

�	
��
��
7��
�%

��
��
� ��
��

7�
��
��
�	�
��


�
8
	�	
"�



��
��
���
��

7�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

��
�;
	�
��

<;
"

�,
	;
��

<�
�

��
�=
	;
,�

<;
"

��
;6
	�
,6

<�
;

��
��
	6
=�

<6
�

��
�	
6"

�<
��

�,
	�
��

<�
�

��
	�
,6

<�
�

�=
6;
	�
��

<�
�

/3
+�

�+
3"

1+
2

��
<�
�

/3
+�

�+
3"

1+
2

��
<�
�

/3
+�

�+
3"

1+
2

� ;
"<
��

/3
+�

�+
03

1+
2

��
6	
;�

;<
,�

��
�	
��
�<
��

�� �" �� �� �� �= �; �" �6 �$ �� �� �; �� �� �0 �� ��

�=
;	
6�
� ��

�=
;	
6�
�

��
;6
	�
��

�=
,	
6�
�

�=
"	
��
�

�;
	�
��

�"
�	
��
�

�=
��
	;
��

/3
"2

�$
�� ��

/3
"2

�$
�� ��

/3
"2

�$
�� ��

/3
"2

�$
��

�=
;	
6�
�

�=
"	
� �
�

��
�=

	�
��

��
"	
��
�

��
��
	�
��

��
6�
	=
��

�=
�	
��
�

��
�;

	�
��

�;
	�
��

�;
�	
��
�

�=
��
	�
��

/3
+�

�$
�� ��

/3
+�

�$
�� ��

/3
+�

�$
�� ��

/3
+�

�$
��

��
�=

	�
��

��
�;
	�
��

��
��

	�
��

��
"	
;�
�

��
��
	�
��

��
�=
	�
��

�=
�	
��
�

��
��

	=
��

�;
	�
��

�;
�	
��
�

�=
�;
	6
��

/3
+�

�0
�� ��

/3
+�

�0
�� ��

/3
+�

�0
�� ��

/3
+�

�0
��

��
��

	�
��

��
� �
	=
��

�6
�	
��
�

��
6	
��
�

��
�;

	�
��

��
�,
	�
��

�=
�	
��
�

�6
�	
��
�

�;
	�
��

�;
�	
��
�

�=
"�
	�
��

/3
�3

��
�� ��

/3
�3

��
�� ��

/3
�3

��
�� ��

/3
�3

��
��

�6
�	
��
�

�6
�	
��
�

�;
�	
��
�

��
6	
"�
�

��
�	
"�
�

��
�=
	�
��

�=
�	
��
�

�;
�	
��
�

�;
	�
��

�;
=	
��
�

��
"�
	"
��

/�
$$

��
�� ��

/�
$$

��
�� ��

/�
$$

��
�� ��

/�
$$

��
��

�;
�	
��
�

� ;
�	
��
�

4
��

��
*

��

�

�
��

��
��


�



��
�2

��
�+

��
��

��
�"

��
�$

��
�0

4
��

��
*

��
��


�



4
��

��
*

�=
�	
��
�

��
�	
��
�

�6
�	
��
�

��
��
	;
��

�=
�	
��
�

�=
�	
,�
�

�;
	�
��

�;
;	
��
�

��
"�
	6
��

/�
0�

��
�� ��

/�
0�

��
�� ��

/�
0�

��
�� ��

/�
0�

��
��

�=
�	
��
�

�=
�	
,�
�

��
��

��
��


�



��
��

�

�/
�


�	
�4


�
�

��
	�

��
��

�

��
��

5
6

�
�

3
2

+
�

"

11
6



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
��
��
��
�"

#
��
�

	�

�
���
��
�5
	�
��
��

��
)
��
��
�	�

>�

�
��
��
��

��
�$

�
��

�	

�

�
��

��
��

�
��

�	

�

�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��

$�

��
��


�
��


�

�

�

*

�7

��
��
�

*

�7

��
��
�

*

�7

��
��
�

*

�7

��
��
�

�� �3 �+ ��

�
��
��
���
��
��
	

��

	"
��
��
��
��
��
��
�	�
��
	C
��
���
#��
��

-
�#�
��
��
��
��
��
	�
��
�	
=	
A;
	!
��
�	'
	-
��
�	%
	 
��
 

�
	�
��
	!
��
��
�#
#�
��
	�
��
	0
��
��
��
#��
��
	

��
	�
��
��
���
�	
��
�	
�
��
���
��
��
��
�	
��
�	

��
��
���
1�
��
��
��
��
��
@	.
	0
��
��
��
#��
��
	

��
	7
��
�.
	�
��
	2
��
��
��
��
��
��
��
��
�@
	

.	�
��
��
��
��
��
��
��
��
	

��
	
#�
��
��
��
��
�+
	/
��
��
��
�	
��
�	
 
��
��
���
�@

.	/
��
��
��
�

��
���
��

�
��

��
	=
	A
;	
!
��
�	'
	-
��
�	%
	�
��
 

�
	0
��
��
��
#��
��
+	-
�#�
��
	�
��
	/
��
��
��
	

��
	
��
�	�
��
	�
��
	
��
��
���
1�
��
��
��
��
	�
#�
	-
�#�
��
��
��
��
��
�	


��
��
�	
��
�	
��
���
��
��+
	"
�1
��
��
��
��
+	-
�#�
��
	�
��
	/
��
��
��
+	�
��
��
��
��
#�
�

C
��
��
�.	
��
�	
4
��
��
��
��
#�
��
��
�	
��
�	�
��
	6
�
3	
��
�	
��
�	
�
�#
��
�	�
�
	�
��
��
#��
��
�	

��
��
���
1�
��
��
��
��
@

-
�#�
��
��
��
��
��
	�
��
�	
=	
A;
	!
��
�	'
	2
��	
%	
 
��
 

�

-
�#�
��
��
��
��
��
	�
��
�	
=	
A;
	!
��
�	'
	-
��
�	A
	 
��
 

�

!
��
.	�
��
	7
��
��
�#�
��
��
��
��
��
	��
�	�
��
	D
���
��
��
��
�	�
�
	
��
��
���
1�
��
��
��
��
@	

!
��
.	�
��
	7
��
��
�#�
��
��
��
��
��
	��
�	�
��
	�
��
��
#��
��
	2
��
��
##�
��
#�
��
��
��
��

=	
A;
	!
��
�	'
+	-
��
�	%
�+	
A�
	�
��
	*
�	 
��
 

�
	�
��
�	

��
��
���
1�
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
��
��
��
##�
�+
	�
�	
��
��
��
�#
��
�	
��
�	
��
�.
	�
��
	��
���
��
�#�
��
�

C
��
�	
��
��
	
��
��
���
1�
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
��
��
��
��
��
�+
	�
��
���
�	�
��
	�
��
�	
$
��
1�
#�
��
��
	�
�	
1#
��
��
�

4
1�
��
���
��
��
	$
��
��
��
��
��
��
��
��
#	�
�	
H
��
��
��
�
��
��
�+
	�
��
	�
��
��
##�
��
	

��
	
��
��
���
1�
��
��
��
��
1#
��
��
+	�
��
	4
��
��
��
��
��	
��
�	
��
�	!
��
��
#�
��
��

�
��
��
��
��
��
�

=	
A;
	!
��
�	'
	-
��
�	A
	 
��
 

�
	.	
$
��
��
�+
	F
C
+	C
$
C
+	�
�

��
��
	3
���
��
��
�+	
�
��
��
��
��
�+	

��
��
�+
	7
�#
��
�+
	�
��
��
�

�
��
��
##�
�	

�
�	
7�
#�
��
+	7
��
��
��
��

��
��
���
��
�+
	3
��
�

��
��
�G
F
C
	��
�	�
��
	4
�#
��
��
��
��
�	
��
�	
��
�	�
��
��
��
���
��
�	
�
�#�
�	
��
	�
��
	 
�

)#
��
��
��

��
�	$
��
��
��
���
��
	�
��
	C
��
��
��
��
��
�	

�
�	

��
��
���
1�
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�
��
	=
	A
;	
!
��
�	'
	-
��
�	*
	 
��
 

�
	�
��
�	
��
��
��
��
��
	

��
��
��
���
��
�	
D
��
��
��

��
	�
��
��
��
��
��
��
�	!
��
��
#�
���
��
��
��
��
��
�	
��
��
�

��
�	
D
8	�
��
�	
��
��
��
��
���
	�
��
��
	

��
��
��
��
��

��
�
��
��
��
��
	

��
	D
���
�#
�	
��
	7
��
��
�
��
��
�+
	�
��
	�
��

	3
��
��
��
��
	�
��
	�
��
	�
��
�)
��#
��
��
�	
!
��
��
��
��
���
##�
��
	�
��
�	
=	
%	
!
��
�	'
	-
��
�	%
	�
��
	-
��
�	A
	 
��
 

�
	�
��
	4
��
��
	�
��
��
�	
90
��
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
���
��
@

�
�#�
�#
��
��
��
�	
 
!
 
	%
B:
�


��
��
	�
��
��
��
	7
)�
��
��
��
	�
��
��
	�
��
	3
��
�	
 
��
��
��
��
��
	

��
��
��
��
��

.	C
��
��
�.	
��
�	
�
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
	D
���
��
��
��
�	�
�
	
��
��
���
1�
��
��
��
��
@	

.	�
��
��
��
�	
��
�	
��
��
�#
��
��
�	
2
��
��
##�
��
#�
��
��
��
��

�	
9!
��
��
��
��
�	
E�
	�
��
��
��
:�

!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

�
��
��
���
��
��
	��
�	�
��
	C
��
���
#��
��
	�
�	
"
��
��
��
##�
���
��
##�
	-
��
��
��

)
��
��
�	�

>�

�
��
��
��
���
8
	�	
"�

�
��
��
)
��
�

�

	�
��
���
��

<�)
��
�

��

7�
�

�<
6

	
-�
��

�

�
3
��

	
�


�

�

<�7

�

�
7��
��
�

��
��
��
#
��
�

	�

	

��

�
���
&
��
���

7��
��

)
��
��
�	�

>�

�
��
��
��
���
3
��

	
��

7��
��
��
��
�<

	
"�

�

<�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
�"
��

�

)
��
��
�	�

>�

�
��
��
��
���
@
�7
��
��
��
��
�9
��
	�

�
�

�

)
��
��
�	�

>�

�
��
��
��
���
&
�

��
���
��
��
#
� �
��
��
7

��
��
�

)
��
��
�	�

>�

�
��
��
��
���
#
��
���
��
�9
�	
�-
�7�
��
�

)
��
��
�	�

>�

�
��
��
��
���
6

	
>�
7

��
��

)
��
��
�	�

>�

�
��
��
��
���
#
>

��
���
��

�
6

	
-	
��
��
�
���

7

)
��
��
�	�

>�

�
��
��
��
���
�


�	
���
��
�3
��

	
	��

��
�
���

7

)
��
��
�	�

>�

�
��
��
��
���
;
��

��
7��
��

�
��
�	
-

��

)
��
��
�	�

>�

�
��
��
��
���
A

�
�

	

�6

	
�
�7
��
��
��
��
��
�7

�
	�


-�
��
��
�-

�
�0B

-�
��

�

1

)
��
��
�	�

>�

�
��
��
��
���
+�

�

�
��
��

�
��,
	�7
��
�

��

�
+�

�
�

��
��
<




�
��

�
��
��
�<




�
��

�

	
-"
��



)
��
��
�	�

>�

�
��
��
��
���
8
	�
��
���
��
��
��
<




�
��

�

��,
	�,

-

	�
�



�

�
9�

�	
�

��

�
��

�7
��
�

)
��
��
�	�

>�

�
��
��
��
���
8

�
�

��
��

�

)
��
��
�	�

>�

�
��
��
��
���
<

�
��
"�
��
��
��

�
��
��

�

)
��
��
�	�

>�

�
��
��
��
���
8
	�
��
���
��

�
�<




�
��

�

�<




�
��

�

	
-"
��

�
��&
��
���

7��
��

11
7



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
��
�
���

��
��

��
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
��
(�

�
��
��

��
��
���

��
�?

��
��

��
��

��
�	


�
�

��
��

��
)
��
��

��"
4�

��
��
��

��
��

�(
�

��
�	


�
��

�

��

�

+�
�
��

��
��

��
��
��
��
77�
�

��
��
�3

7�
��

�
)
"�

��
��

��
��
���

��
��

��
��
�)
"�

��
��

7�
��

�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

�
��
�"

��
7�
��

��
�7
��

��
�

�
��

��
�7
��

��
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
��

�7�
��
��
��

��
2�
��

��
��
��

��
��

7�
��

��
+�
��

��
��
��
��
"�

��
��
��
7�
��

��
��

��
��

7�
��

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

� �
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��


�
��

	�
���

��
�
��

�

��

��
��

��
��

���
��
��!

���
�#

8
��
��

�7
��

��
��
��

��
*�
!�

��
���
"�

��
��

��
��

��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
��

��
�7
��

��
��
�

���

��
�8
��

��
��
!"

��

�

���
�

��
��

��
�7
��

�!
��

��

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �

��
���

��
��
��

��
��

���
��
!�

�!�
�"

�#
$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
�#

��
�

��

�$
���

��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��

�

��

��
��

��
��

��
$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
$	
 5
 �
"�

�D
	�
5�
��
�

�.
��
��
�,
�.

��
�$
	�
D$
��
�

��
�"
	�
 �
�5
�

��
	�
��
��
�

��
	�
��
��
�

�.
�/
�-
,.
,�
0

'"
"�

�+
+)
*)

�
��
��
	�
��
��
�

��
��
�.
0.
,0
0

��
��
	5
" 
�5
$

�.
��
�-
�,
,-
�

'�
��

��
��
*"

�
*0
..
��
-�
,/
,

��
,�
�

��
,�
�

��
, �
�

�� �" �/ �� �� �� � �0 �) �$ �, �D .� "" ., .- ,� ,.

�� �� ��
��
�$
	�
��

� 
D	
$�
�

��
	�
��

�"
�	
��
�

�.
�.
��
��

'"
+"

�+
��

��
�5
	�
��

��
�-
��
��

��
D�
	5
��

��
/�
�-
��

')
��
+�

�
*,
.�
�,
�� �� �� ��

��
��
"	
��
�

��
��
��
�

��
$5
	 
��

� 
�	
��
�

��
	�
��

��
�	
��
�

�.
��
�-
��

'"
��

�(
��

��
""
	�
��

��
��
��
��

� 
"$
	�
��

�,
��
��
��

'�
��

��
��

*0
0�
�-
�� �� �� ��

��
��
"	
��
�

��
��
0�
�

��
5 
	�
��

� 
�	
��
�

��
	�
��

��
�	
��
�

�.
-.
�.
��

'"
�)

�(
��

�D
�	
$�
�

� /
��
��
�

��
�5

	�
��

��
.-
��
��

'!
)�
"�

�
*,
�.
��
�� �� �� ��

��
��
$	
��
�

��
��
��
�

��
5D
	5
��

� 
�	
��
�

��
	�
��

��
�	
��
�

�.
/�
��
��

'"
)"

��
�� �� ��

��
�	
��
�

��
��
��
�

'�
��

��
�

*.
-,
��
�� �� �� ��

��
��
$	
"�
�

��
��
��
�

��
� 
	�
��

� 
�	
��
�

��
	�
��

��
 	
��
�

�.
�0
��
��

'�
((

��
�� �� ��

��
�	
��
�

��
��
��
�

'�
��

��
�

*.
�/
��
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
�!

��
��

��
�)

��
�+

��
�(

��
��

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
�)

��
��
5	
��
�

��
-�
��
�

��
�5
	�
��

� 
�	
��
�

��
	�
��

��
�	
��
�

�.
��
�-
��

'�
��

�+
�� �� ��

��
�	
��
�

��
��
��
�

'�
��

��
�

*.
�.
��
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��


�
��

��
��
�

��
�-
3
4

�
�

"
!

�
)

+
(

11
8



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
��
�
���

��
��

��
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
��
(�

�
��
��

��
��
���

��
�?

��
��

��
��

��
�	


�
�

��
��

��
)
��
��

��"
4�

��
��
��

��
��

�(
�

��
�	


�
��

�

��

�

-�
��


�
��


�
��

�
&

�#

��
��
.

&

�#

��
��
.

&

�#

��
��
.

&

�#

��
��
.�) �� �" �!

�
��
��
���
��
��
	

��

	"
��
��
��
��
��
��
�	�
��
	C
��
���
#��
��

-
�#�
��
��
��
��
��
	�
��
�	
=	
A;
	!
��
�	'
	-
��
�	%
	 
��
 

�
	�
��
	!
��
��
�#
#�
��
	�
��
	0
��
��
��
#��
��
	

��
	�
��
��
���
�	
��
�	
�
��
���
��
��
��
�	
��
�	

��
��
���
1�
��
��
��
��
��
@	.
	0
��
��
��
#��
��
	

��
	7
��
�.
	�
��
	2
��
��
��
��
��
��
��
��
�@
	

.	�
��
��
��
��
��
��
��
��
	

��
	
#�
��
��
��
��
�+
	/
��
��
��
�	
��
�	
 
��
��
���
�@

.	/
��
��
��
�

��
���
��

�
��

��
	=
	A
;	
!
��
�	'
	-
��
�	%
	�
��
 

�
	0
��
��
��
#��
��
+	-
�#�
��
	�
��
	/
��
��
��
	

��
	
��
�	�
��
	�
��
	
��
��
���
1�
��
��
��
��
	�
#�
	-
�#�
��
��
��
��
��
�	


��
��
�	
��
�	
��
���
��
��+
	"
�1
��
��
��
��
+	-
�#�
��
	�
��
	/
��
��
��
+	�
��
��
��
��
#�
�

C
��
��
�.	
��
�	
4
��
��
��
��
#�
��
��
�	
��
�	�
��
	6
�
3	
��
�	
��
�	
�
�#
��
�	�
�
	�
��
��
#��
��
�	

��
��
���
1�
��
��
��
��
@

-
�#�
��
��
��
��
��
	�
��
�	
=	
A;
	!
��
�	'
	2
��	
%	
 
��
 

�

-
�#�
��
��
��
��
��
	�
��
�	
=	
A;
	!
��
�	'
	-
��
�	A
	 
��
 

�

!
��
.	�
��
	7
��
��
�#�
��
��
��
��
��
	��
�	�
��
	D
���
��
��
��
�	�
�
	
��
��
���
1�
��
��
��
��
@	

!
��
.	�
��
	7
��
��
�#�
��
��
��
��
��
	��
�	�
��
	�
��
��
#��
��
	2
��
��
##�
��
#�
��
��
��
��

=	
A;
	!
��
�	'
+	-
��
�	%
�+	
A�
	�
��
	*
�	 
��
 

�
	�
��
�	

��
��
���
1�
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
��
��
��
##�
�+
	�
�	
��
��
��
�#
��
�	
��
�	
��
�.
	�
��
	��
���
��
�#�
��
�

C
��
�	
��
��
	
��
��
���
1�
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
��
��
��
��
��
�+
	�
��
���
�	�
��
	�
��
�	
$
��
1�
#�
��
��
	�
�	
1#
��
��
�

4
1�
��
���
��
��
	$
��
��
��
��
��
��
��
��
#	�
�	
H
��
��
��
�
��
��
�+
	�
��
	�
��
��
##�
��
	

��
	
��
��
���
1�
��
��
��
��
1#
��
��
+	�
��
	4
��
��
��
��
��	
��
�	
��
�	!
��
��
#�
��
��

�
��
��
��
��
��
�

=	
A;
	!
��
�	'
	-
��
�	A
	 
��
 

�
	.	
$
��
��
�+
	F
C
+	C
$
C
+	�
�

��
��
	3
���
��
��
�+	
�
��
��
��
��
�+	

��
��
�+
	7
�#
��
�+
	�
��
��
�

�
��
��
##�
�	

�
�	
7�
#�
��
+	7
��
��
��
��

��
��
���
��
�+
	3
��
�

��
��
�G
F
C
	��
�	�
��
	4
�#
��
��
��
��
�	
��
�	
��
�	�
��
��
��
���
��
�	
�
�#�
�	
��
	�
��
	 
�

)#
��
��
��

��
�	$
��
��
��
���
��
	�
��
	C
��
��
��
��
��
�	

�
�	

��
��
���
1�
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�
��
	=
	A
;	
!
��
�	'
	-
��
�	*
	 
��
 

�
	�
��
�	
��
��
��
��
��
	

��
��
��
���
��
�	
D
��
��
��

��
	�
��
��
��
��
��
��
�	!
��
��
#�
���
��
��
��
��
��
�	
��
��
�

��
�	
D
8	�
��
�	
��
��
��
��
���
	�
��
��
	

��
��
��
��
��

��
�
��
��
��
��
	

��
	D
���
�#
�	
��
	7
��
��
�
��
��
�+
	�
��
	�
��

	3
��
��
��
��
	�
��
	�
��
	�
��
�)
��#
��
��
�	
!
��
��
��
��
���
##�
��
	�
��
�	
=	
%	
!
��
�	'
	-
��
�	%
	�
��
	-
��
�	A
	 
��
 

�
	�
��
	4
��
��
	�
��
��
�	
90
��
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
���
��
@

�
�#�
�#
��
��
��
�	
 
!
 
	%
B:
�

.	C
��
��
�.	
��
�	
�
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
	D
���
��
��
��
�	�
�
	
��
��
���
1�
��
��
��
��
@	

.	�
��
��
��
�	
��
�	
��
��
�#
��
��
�	
2
��
��
##�
��
#�
��
��
��
��

�	
9!
��
��
��
��
�	
E�
	�
��
��
��
:�

!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

�
��
��
���
��
��
	��
�	�
��
	C
��
���
#��
��
	�
�	
"
��
��
��
##�
���
��
##�
	-
��
��
��

)
��
��

��"
4�

��
��
��

��
���
8
���
��

��
��

��
)
"�

��
��

��
��
���

��
��)

"�
��
��

7�
��

��
6
��
��

��
��

��
3
��
��
��

�
��
��-

��
��
7��
��

��
��
��

��
�
"�

��
�!
��

��

��
���
,
��
���

7��
��

)
��
��

��"
4�

��
��
��

��
���
3
��
��
��

7��
��
�!
"�
�5

��
��
��
���

��
��
��
��
��

��
��
��
��
��

�

��
��

��
��

��
��

��
��

��

)
��
��

��"
4�

��
��
��

��
���
6
�7
��
��
�!
"�
�7
��

��
��

��
�

)
��
��

��"
4 �

��
��
��

��
���
,
��
��

���
��

��
�
��
��
��
7�
��
��

�

)
��
��

��"
4�

��
��
��

��
���
�
��

���
��
�7
"�
��
�7�
��

�

)
��
��

��"
4�

��
��
��

��
���
6
��
4�
7�
��

��

)
��
��

��"
4�

��
��
��

��
���
�
4�

��
���
��

��
6
��
��
��
��

�
���
�7

)
��
��

��"
4�

��
��
��

��
���
� �

��
���

��
�3
��
��
���

��
�

���
�7

)
��
��

��"
4�

��
��
��

��
���

5
���

��
7��
��

��
��
��
��

��

)
��
��

��"
4�

��
��
��

��
���
8
��
��
��
�6
��
�
�7
��
��

��
��
��
�-
��
���
��

��
��

��
��
�/A

��
��

��
1

)
��
��

��"
4�

��
��
��

��
���
+�

�
��
��

��
��
��


��7
��
��
��

��
+�

��
��
��
��
5
� 

��
��

��
��
��
�5

�
��
��

�!
��
��

��
�

)
��
��

��"
4�

��
��
��

��
���

0
��
��

�"
��
��

)
��
��

��"
4�

��
��
��

��
���
5
��
��
��
��
��
��
��

��
��

��

)
��
��

��"
4�

��
��
��

��
���
8
��
��
���

��
��
�5

�
��
��

��
�5

�
��
��

�!
��
��

��
��
��,

��
���

7��
��

11
9



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
��
�
���

��
��

� 
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
��
(�

�
��
��

��
��
���

��
�?

��
��

��
��

��
�	


�
�

��
��

��
)
��
��

��"
4�

��
��
��

��
��

�(
�

��
�	


�
��

�

��

�

-�
��


�
��


�
��

�
&

�#

��
��
.

&

�#

��
��
.�+ ��

7)
��
��
��
�	
��
��
�	
��
�	
3�
��
	 
��
��
��
��
��
	;
&M

	�
��
	!
��
��
��
��
��
��
��

�
�	
��
�	
��
�
	4
��
��
��
��
	&
;'
&&
+	0
��
��
��
��
��
��
�	
&;
''
&�
B&
&&
'

�
��
��
��
��
�#	
��
�	7
��
��
��
��
	�
�
��
��
��
	%
&M

	�
��
	A
&M

@	7
)�
��
��
��
	�
��
��
	�
��
	3
��
�	
 
��
��
��
��
��
	�
�
��
��
��
	;
&M

	�
��
	<
&M

%&
'(
.	'
	D
�#
��
��
��
��
��
	N
��
�+
	2
��
��
��
��
���
��
	�
��
�	

��
��
.$
��
��
��
��
�	
.	'
;�
&&
&	
,

			
			
			
		'
	!
��
�#
#�
��
�#
��
�	�

��
��
��
��
	.	
�
��
��
��
��
��
��
��
��
	��
�	�
��
	�
��
��
��
��
���
��
��
��	
��
��
	
��
��
.$
��
��
��
��
�	
.	A
(A
�&
&&
	,

%&
';
.	'
	7
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
	 
��
��
�#
��
��
1#
��
�	
%*
	.	
�
��
��
��
��
��
��
��
��
		.
	;
(�
&&
&	
,

			
			
			
		'
	D
��
��
�
��
��
��
�	�

��	
6�
��
#�
�	.
	2
��
��
��
��
���
��
	�
��
�	

��
��
.$
��
��
��
��
�	
.	*
*�
&&
&	
,

%&
'(
	.	
2
��
��
��
�
��
��
��
��
	��
�	$
��
�
�#
��
��
��
��
��
��

%&
'<
	.	
%&
%&
	C
!
0
O�

-
�#�
��
��
��
��
��
	�
��
�	
=	
A;
	!
��
�	'
	-
��
�	%
	 
��
 

�
	�
��
	!
��
��
�#
#�
��
	�
��
	0
��
��
��
#��
��
	

��
	�
��
��
���
�	
��
�	
�
��
���
��
��
��
�	
��
�	

��
��
���
1�
��
��
��
��
��
�	�
��
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
	!
��
��
��
��
��
	

��
	�
��
��
��
	

��
�	
!
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
	��
�	�
��
	4
�
�
+	�
��
	
��
��
.�
��
��
���
�	
��
�	
��
�	
2
��
��
##�
��
#�
��
��
	9D

�#
��
��

1�
��
��
�+	
��
��
�)
�	7
�#
��
��
��
	�
�	$
��
1�
#�
��
��
��
��

1�
��
��
�@
	 
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	
!
 
F
.

�
��
��
���
��

�
"�

��
�4
"�

��
��
��

��
+�

�
��
��

��
��

��
��
��
���

��
7��
��

��
6
��

��
���
�
��

��
��
��

��
��
�+
��

��
��

��
��
���
)
��
��

��"
4�

��
��
��

��

7�
��
��
��

��
��)

��
��

��"
4�

��
��
��

��

2�
��

��
��
��
��
�7
��

��
���
)
��
��

��"
4�

��
��
��

��

)
��
��

��"
4�

��
��
��

��
���
5
��
��
��
��
��

��
��
��
��

��
��
��
��
��

�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
/"
��

��
�7
��
��

��8
��
��
��
��

��
��

	�,

�
	1

12
0



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
�
��

��
��
���
��
��
��
��
��

8�
�
��
��
���

��
��
��
��
��

8�
�5
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	

��
�

�8
��
5�

��
��

��
��

��
�

��
��

�	

�

�	
�

��
��
��

88
��
�


��

�
��
��
��/

��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��


��

�
��
��
���

��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

��




��
��

��

�

��
��

��
�8
��
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

��
�	

��
��

��
��

�	
��

��
��
��
�

�� �� ��

��
��
��
�

��
�	

��
��

� 
��
��
�

��

��
��
��
�

��
8�
��
�

��

��
��
��
�

��
8�
��
�

��

��
��

��
�


�8
��
��
��

��

��
��

��
��

� 
� 
��
��

��
��

�#
"&

	&
�

��

��
��
��
�

��
8�
��
�

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� �� ��

�
�&
�-
9
:

12
1



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
����������������� 

!�"#$����"#�%�����������������&'#���"#�� 

�	�	�
��%������$�����"#���%�����������������&'#���"#�� ����� 

*��&�����	�	��&�������(����$���"#+��'�����%

���&&����������������&������($+�#������)&"#+������������&'#�����Q����������&�+��������*�+��#�������
�������
���������&'#���"#�� $�#2���
��%����������������������������)&"#+������"#,���

()*+���	)�

� ������

����)�	�	)��+��	�

������

!�"#��#��������-�����������	
��������
�������&'#���"#�� ���)&"#+�������������	
����
���

�������+�	

."�Y�
���+	��

%�����������������&'#���"#�� 

122



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
��
��
��
�"

#
��
�

	�

�
���
��
�/
	�
��
��

��
)
��
��
�	�

0�

�
��
��
��
���
1
��

��
��
�

	

��
�$

�
��

�	

�

�
��

��
��

�
��

�	

�

�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��

$�

��
��
���

�
�	
�

��
2��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
2�
��

�
�

	�6

	
�
�2
��
��
��
4�
��
�

��

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�2�
��

�
�

	�6

	
�
�2
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	

��
���


�
��

	�
��

��
��

��
�


�

��

��
�


��
���

 �
��

�!�
��

"#

#�
5�
��
��

	
�


-�
��
�6 �
,�
	�	
��
�1

��
��

	�
��

���
��

��
��

�

�
��
� �

$�
%�

��
#

��
/

	�
	�

�
�2�
��

�
3
	�	
4�



���
��
/

	�
	�

�
�2�
��

�
#
��
�

�
��
��

�

#�
��
/

	�
	�

�
�2�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�&

��
�'

��
(�

��
��

��
�



�

�

	�
���

��
��

��
��

)�
��

�

�


�
�*

��
�


�

��

� �
��

%�
�+

#

��
,

��
�-

��
�


�
��

��
	�

��
.�

���
�


��
��

��
�

:
��

�	
��
��
2��
�%

�,
��

7�
�

�,
��

7�
�

��
7�
�

�0
��

1�
�

��
7�
�

�0
��

1�
�

��
8	
��
67
�6

��
�	
6�
�7
��

�9
�	
8�
67
�6

�+
3�

3�
"1

�"

�+
3�

3�
"1

�"

�6 �� �6 �$ �� �� �� �8 �9 �� �0

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

4
��

��
*

��

�

�
��

��
��


�



��
�2

��
�+

��
��

��
�"

��
�$

��
�0

4
��

��
*

��
��


�



4
��

��
*

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� � �

��
��

��
��


�



��
��

�

�/
�


�	
�4


�
�

��
	�

��
��

�

��
��

5
6

�
�

3
2

+
�

"

12
3



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
��
�
���

��
� 

�:
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
��
(�

�
��
��

��
��
���

��
�;

��
��

��
��

��
�	


�
�

��
��

��
)
��
��

��"
<�

��
��
��

� 
���
6
"�

��
��

��
�

��
�(

�
��

�	

�

��
�


��
�

�"
��

���
��
3
��
 �

�2
��

��
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

=�
��

��
��
��
��
"�

��
��
��
7�
��

� 
��

� 
��

2�
��

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��


�
��

	�
���

��
�
��

�

��

��
��

��
��

���
��
��!

���
�#

3
��
 �

�2
��

��
��
��

��
*�
!�

��
���
"�

� 
��

��
��

��
��

3
��
 �

�2
��

��
��
��

��
��

��6
��
��
��

��
��
�!
"�
�

��
��
�

�
�
��

��
�2
��

�!
��

��

��
$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �

��
���

��
��
��

��
��

���
��
!�

�!�
�"

�#
$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
�#

��
�

��

�$
���

��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��

�

��

��
��

��
��

��
$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
	$
�:
	 "
�:
�$
:

��
��
�0
��
�0
,�
0

�5
:	
D$

:�
$5

�-
0�
/�
0,
�-

��
�)

��
�)
!�
*�
+

��
�	
��

5�
D�

�D
��
��
�

�.
��
�.
-,
/�

��
,�
�

�"
��

�"
(*
��

��
��
0�
��
--
,-
�

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�$ �/ � �0 �) �$ �� �, .� "" ., .- ,� ,.

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� � �

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
�!

��
��

��
�)

��
�+

��
�(

��
��

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
�)

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��


�
��

��
��
�

��
�-
3
4

�
�

"
!

�
)

+
(

12
4



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
��
�
���

��
� 

��
!"

��
�"

#
�

$
��4

��
��
$�
��

-�
�

"�
�,�
"3

��
��

��
�	

�

�
�

�

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

"�
�,�
"3

&$
�
��

�$
��

��
�$
��
��
�
�'

��
��
�2
'
�
��

�

�"
��

���
��
.�
��

��
��
��
��4

��

(�
��
��
�
��
��
�

��
�

��
��

��
�$
��

��
��
��
��

3�
�!
��
��
�

��
�

��
��

��
�$
��

��
��
��
��

)
"�

��
��

��
��
��$

��
��

�$
��

�)
"�

��
�$

'
�
��

�

�"
��

���
��
"�
��

��
�
��
�3
���
4�

�

#�
3
���
4�

��
�$

��
�
$�
��

��
��+

��
�
�
�$
��

��
4�
��
��

��

�
��
�"

��
�
$�
�
��

�$
��

��

+
��
�"

��
$�

��
�$

��
��

�$
��

��

#
$�
�
��

�$
��

��
��,

��#
�
��
�$
��
�&
��
��

��
��
�$
��

��

#
-�
�

��
�-
$�

��
�

.�
��

��
��
�$
��
��

�$
��

��

�"
��

���
��
"�
��

��
�
��
�#
$�
�
��

�$
��

��

#�
#
$�
�
��

�$
��

��
��
$�
��

$�
��

��
��+

��
�
�
�$
��

��
4�
��
��

��

��
��




	�
��
��

�
���
�/

�

�

��
�


��
��
��
�


��
��
�

�

���
��
��
���
��
0�

#�
5�
��

� 
��
��

-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
�


��
���



��
��




	�
��
���

1�
3�
"�
�

�$
/�

�"
��
��

��
�

��
3
���
4�

�

���
�$
/�

�"
��
��

��
�

��
#
$�
�
��

�$
��

��

#�
�$
/�

�"
��
��

��
�

��
�3
��
�-

��
�

��
��




	�
��
�2
��
�$

�
%�

��
��
�
�

��


�
�


���
��

�
�


��
&


��
��
�


�	

(
�

�

�


�

��"
"�

3�
"(
�

��
)

�
�*

�

�


	

��
��
�


��
+


��
��

�
��
�

�

:
�
��
�
��
�
�%

��
�

�� 
��
$
��

��
���

��
'
��
3
���
4�

�

��
�

�� 
� �
$
��

��
���

��
'
��
#
$�
�
��

�$
��

��

�>
8�
	5
8�

6�
�

�8
	�
88

6�
�

�,
8	
>5
"6
8�

��
5	
>8
"6
�5

��
5�
	�
��

68
8

��
8	
5,
�6
>�

��
	�
>5
	"
��

6,
"

��
	"
,"
	8
8�

65
�

��
6�
�

�8
88
	,
�>

6�
5

��
	,
85
	�
��

6�
,

�8
	�
8�
	8
8"

6�
8

��
	"
8�
	,
�8

68
>

��
�	
>,

�	
,8

�6
"5

,�
��
-�
3�

3�
1.
0"

��
6�
�

,�
��
-�
3�

3�
1.
0"

��
	5
88

6>
8

�>
	8
58

6�
�

�8
	"
��

6�
,

,�
��
-�
0�
03
0.
��

,�
��
-�
0�
03
0.
��

�8
8�
	5
>8

6�
8

��
	,
85
	�
��

6�
,

�� �� �8 �8 �" �> �� �� �� �� �8 �8 �" �> �1 �� "" �� �8 �8 "- "0 �� ��

�8
�5
	�
�� ��

�>
"	
��
�

��
"	
8�
�

��
��
	�
��

�8
8	
��
�

�,
>"
	�
��

��
	>
�8
	5
�� ��

�8
�"
	8
��

��
	�
8>
	�
��

�8
	�
8�
	"
��

��
	"
��
	�
��

��
�	
�"

�	
��
�

,�
��
"1
(�
0�
� ��

,�
��
"1
(�
0�
� �� �� ��

,�
��
"1
(�
0�
�

,�
��
"1
(�
0�
�

��
85
	"
��

��
	�
8>
	�
��

�8
"�
	�
�� ��

�,
�	
��
�

��
8	
,�
�

��
>�
	�
��

��
"	
>�
�

�,
>5
	�
��

��
	8
"�
	�
��

��
>	
>�
�

�8
�8
	�
��

��
	8
85
	�
��

�8
	,
88
	"
��

��
	�
�5

	,
��

��
�	
85
,	
��
�

,�
��
-�

��
3�
� ��

,�
��
-�

��
3�
� �� �� ��

,�
��
-�

��
3�
�

,�
��
-�

��
3�
�

�8
�>
	>
��

��
	8
85
	�
��

�8
�>
	�
�� ��

�,
�	
��
�

��
8	
,�
�

��
>�
	�
��

��
8	
>�
�

�,
��
	,
��

��
	8
>8
	8
��

�8
	"
��

�8
"�
	�
��

��
	�
58
	5
��

�8
	,
�>
	�
��

��
	�
�8
	8
��

��
�	
88

�	
8�
�

,�
��
-3

��
(�
� ��

,�
��
-3

��
(�
� �� �� ��

,�
��
-3

��
(�
�

,�
��
-3

��
(�
�

��
>�
	"
��

��
	�
58
	5
��

�8
8�
	�
�� ��

�,
�	
��
�

��
8	
,�
�

��
>�
	�
��

��
8	
��
�

�5
">
	>
��

��
	"
��
	�
�� ��

�8
88
	5
��

��
	�
,"
	5
��

�8
	5
��
	�
��

��
	�
�8
	 �
��

��
�	
8�
�	
��
�

,�
��
(3

"�
3�
� ��

,�
��
(3

"�
3�
� �� �� ��

,�
��
(3

"�
3�
�

,�
��
(3

"�
3�
�

��
�,

	,
��

��
	�
,"
	5
��

��
58
	�
�� ��

�,
�	
��
�

��
8	
,�
�

��
"5
	�
��

��
8	
��
�

�>
,>
	"
��

��
	"
�5
	�
�� ��

�8
8�
	5
��

��
	�
��
	�
��

�8
	"
�"
	,
��

��
	�
�8
	�
��

��
�	
�8

8	
��
�

,�
��

33
0�
-�
� ��

,�
��

33
0�
-�
� �� �� ��

,�
��

33
0�
-�
�

,�
��

33
0�
-�
�

��
8�
	5
��

��
	�
��
	�
��

4
��

��
(

��




	�
��

��
��

��



"�
�3

"�
�(

"�
�-

"�
�0

"�
�1

"�
�0

4
��

��
(

��
��

��



4
��

��
(

��
>�
	5
�� ��

�,
�	
��
�

��
8	
,�
�

��
"8
	>
��

��
>	
>�
�

�>
58
	8
��

��
	"
8,
	"
�� ��

�8
8>
	8
��

��
	�
��
	>
��

�8
	�
�"

	,
��

��
	�
�8
	�
��

��
�	
5"

�	
,�
�

,�
��
�0

0�
(�
� ��

,�
��
�0

0�
(�
� �� �� ��

,�
��
�0

0�
(�
�

,�
��
�0

0�
(�
�

��
8�
	8
��

��
	�
��
	>
��

"�
"�

��
��

��



��
��
�


�,
��
��

�4
�/
�
��

��
��
�

�

��
��

4
5

�
"

3
3

(
-

0

12
5



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
��
�
���

��
� 

��
!"

��
�9

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

#8
�)�
##

"
��
�2
��&

��
��
��
��
,�

�
#8

�)�
##

��
��

��
�	


�

�

�

=�
�
��

��
��

��
��
��
��
22�
�

��
��
�3

2�
��

�
��
��
��
2��
��
��
��

�2�
��

��
��

��
��
��

��
��
��

2��
��
�!
��
��
��

�2�
��

��
��

��
��
��

��
��
��

2��
�
"�

��
��

��
��
���

��
��

��
��
��
"�

��
��

2�
��

�
�"

��
���

��
�
��
 �

�2
��

��
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

�
��
�"

��
2�
��

 �
�2
��

��
�

 
��

 �
�2
��

��
��
�!
��"

��
��
��
��
�#
��
��

�2�
��
��
��

��
$�
��

��
��
��

� 
��

2�
��

��
=�
��

��
��
��
��
"�

��
��
��
%�
��

� 
��

� 
��

2�
��

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

��
��

��
��

��
��


�
�


���

�

�
��

��
��

��
��

��
�


���
��

���
��8

� 
�
��
 �

�2
��

��
��
��

��
*�
!�

��
���
"�

� 
��

��
��

��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

 
��

 �
�2
��

��
��
�!
��-

��

�'

��
�

��
 
��

 �
�2
��

��
��
�!
���

��
��
��

��
,�
!"

��
�

��
��
��
22�
��

6
��

��

��
��

��
��

��
&�

��
�

 
��

 �
�2
��

��
��
�!
���

��
��
��

��
,�
!"

��
!,

���
�

�"
��

��
�2
��

�!
��

��

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

��
��

��
��

!�
"


��
���

��
��

��
��

�

���

�#
#�

���
�$
# 

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

!!!
�%

�
��

��
�&

���

�

	

��

��
��

��
��

'�
��

�(
�


��
��

��
��

��
�


��
$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
4"
	0
��
*�
�

�/
"	
�9
"*
�4

��
/	
�2
�*
2�

��
42
	4
"4
*"
�

��
2	
��
/*
0�

��
��
��
..
/�
.

��
	"
/"
	9
2�
*4
�

�2
9�
	�
/9
*�
0

�9
	�
/"
	�
/9
*�
/

��
	2
0�
	�
"9
*4
4

�0
��
��
�-
0.
/�
,

)�
�.

�,
�#

.�
+�

,
�2
/2
	4
"�
*�
�

�,
0,
�.
�-
/�
-

��
4�
	�
42
*"
�

�0
	9
/4
*�
9

�2
20
	0
�"
*0
�

��
-1
� ,
.0
/,
0

)#
#.

�,
#,

+#
,

*0
�-
-�
�.
-�
/,
�

��
/�
�

��
/�
�

��
/�
�

�� �2 �9 �" �0 �0 �� �� �� �2 �1 8, �0 �, �9 �0 �/ -� $$ -, -. ,� ,-

��
2/
	"
��

�0
"	
��
�

��
"	
2�
�

��
��
	�
��

�2
9	
��
�

��
��
��
��

��
	0
�2
	4
��

�9
�"
	9
��

�9
	�
2�
	"
��

��
	"
��
	�
��

�0
�0
�1
��
��

)�
�#

*-
�,

.. �� �� �� ��

��
�/
	�
��

�-
-0
��
��

)$
$�

�.
..

*0
��
��
��
�� �� �� ��

��
�2
	2
��

�/
�	
��
�

��
9	
/�
�

��
0�
	�
��

��
"	
"�
�

�1
1�
��
��

��
	"
�9
	4
��

�9
�9
	�
��

�2
	/
22
	"
��

��
	�
�4
	/
��

��
��
��
,�
,�
�

)�
�,

,#
�#

..
�2
92
	9
��

�,
1,
�1
��

�9
��
	�
��

�/
	4
��

��
"�
	�
��

�.
0�
��
��

)#
$�

��
..

*�
��
�0
0�
��
� �� �� ��

��
�2

	2
��

�/
�	
��
�

��
9	
/�
�

��
0�
	�
��

��
9	
"�
�

�1
,0
��
��

��
	9
4�
	�
��

�2
"�
	�
��

�2
	/
�0
	�
��

��
	�
�9
	9
��

��
��
��
1�
0�
�

)�
�,
#,

�-
..

�2
�/
	9
��

�,
�0
�1
��

�2
99
	�
��

��
	�
��

��
�0
	�
��

��
01
��
��

)#
*�

�,
..

*0
�0
��
�-
�� �� �� ��

��
��
	2
��

�/
�	
��
�

��
9	
/�
�

��
0�
	�
��

��
9	
��
�

�1
,�
��
��

��
	"
��
	�
��

�2
92
	4
��

�2
	4
��
	�
��

��
	�
�2
	�
��

��
��
��
-�
-�
�

)�
��

��
�,

..
�2
��
	9
��

�,
��
�1
��

�2
29
	�
��

��
	�
��

��
40
	4
��

�.
-1
�.
��

)#
$�

�$
..

*0
�0
0�
�0
�� �� �� ��

��
��
	2
��

�/
�	
��
�

��
9	
/�
�

��
"4
	�
��

��
9	
��
�

�1
,-
��
��

��
	"
�4
	�
��

�2
9�
	4
��

�2
	"
�"
	/
��

��
	�
�9
	�
��

�0
�0
�-
��
��

)�
�$

-�
��

.. �� �� ��
��
	4
��

��
�4
	4
��

��
-�
��
��

)#
$.

�,
..

*0
��
��
��
�� �� � � ��

/
��

��
(

0�
�


	�
��

��
��

��
�

#.
8#

#.
8�

#.
8,

#.
8-

#.
8*

#.
8�

/
��

��
(

��
��

��
�

/
��

��
(

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �. �� �� �� �� �� �� �. �� �� �� ��

�0 #.
8,

��
��
	2
��

�/
�	
��
�

��
9	
/�
�

��
"9
	0
��

��
0	
"�
�

�1
,�
�0
��

��
	"
9/
	"
��

�2
20
	2
��

�2
	�
�"

	/
��

��
	�
�9
	�
��

�0
��
10
��
��

)�
�8

8,
�$

.. �� �� ��
��
	�
��

��
29
	/
��

��
,.
�0
��

)#
#*

��
..

*0
�-
�1
��
�� �� �� ��

#.
#.

��
��

��
�

0�
�(

�
��

��
�)

��
��

�/
��

(�
�

��
��

��
�


�

��
�0

1
2

8
#

$
#

�
,

-
*

12
6



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
����������������� 

!�"#$����"#�!"#����+�����?�����������!'&��
!�"#$����"#�%����"#�"&���&���

�	�	
��%������$�����"#���!"#������ 
��!�� ��������������������������� � ���!"#��'������
��������������&������������*#!�����#��+�������&��"#�������� 	%	�##�!"#�$�����$!

*��&�����	�	��&�������(����$���"#+��'�����%

��!�"#�������������!"#�������0������"#��$�����$����������-$���"#�������������������
��%���� ������?�*���"#���������(����������?�W������������#��+�������������6�,����"#����������������
��$������"#���!"#���
��!�"#�������������3��������+�"�����������$����������"#����!"#�$�����$���
��.�+,#��������������,"#�"#���#&������� �������&�������$����2��"#��X����� ������

()*+���	)�

� ������

����)�	�	)��+��	�

������

!"#���,��������$�������������	
������
-$���"#������������	
���	��

�������+�	

.��"#,���$����"#�444���%����������Q�����

���)����*)�����

.��S�
���+	��

.��"#,���$����"#�444���!"#���

127



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
��
��
��
�"

#
��
�2
�	4
�

	�
��
��

-

�

��
���
��

/
-

	�
��
�2

�

��
��
�

��
��
	

��
�
�
��

�
��
��
	

�

�	

��
�

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
��

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
22�




�
�

�3

2�
�

�

��
��
���

�
.	
��
��

	

	
�	4
�


)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��
�)
��
�

��

2�
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
2��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
2�
��

�
�

	�6

	
�
�2
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

2�
��
�

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
� �
��
�&
�

��
�2

��
��
��

�

#
-�
��
	

�-
��
�

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
2��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�2�
��

�
�

	�6

	
�
�2
��
��
��
4�
��
�

��

��
��


��
��
��
�
���
	�
�
�

��
�
� 
��
�	

�

��
!�
�



���
"�
��
�#�
��
$%

#�
5 �
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
�

��
���
�
��

��


��
��
�"�
&�
'�
��
%

��
/

	�
	�

�
�2�
��

�
3
	�	
4�



���
��
/

	�
	�

�
�2�
��

�
#
��
�

�
��
��

�

#�
��
/

	�
	�

�
�2�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��


��
��
�(
��
�)
�
*�

�
��
��
�

	�


�
�
���

��
�

�
� �
+
��
�	

�

��
,
�
�	

�

�

�"�
��
'�
�-
%

��
.
�
�/
�
�

�

��
��
�
��
0
���
�	
��
��
�
�

:
��

�	
��
��
2��
�%

��
��
���
��

2�
��
��
�	�
��


�
3
	�	
4�



��
��
���
��

2�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

��
"8
	�
��

76
,

�9
	�
�9

7�
�

��
	�
,�

7�
"

�,
	9
�9

7�
"

��
��
	�
,"

7�
�

��
"�
	�
��

7�
,

��
��
	"
�8

76
�

�8
,,
	�
��

78
8

�,
��
	�
8"

79
8

��
�	
8�
�7
8,

��
	"
,�
	�
89

7�
"

��
��
�$
�$
�&
1&
-

��
7�
�

��
��
�$
�$
�&
1&
-

��
	�
98

76
8

�6
	8
�9

7�
�

�9
	"
��

7�
,

��
��
�2
�2
$3
1�
�

��
��
�2
�2
$3
1�
�

��
��
	8
��

79
�

�8
,,
	�
��

78
8

�� �� �" �6 �� �� �� �8 �9 �" �6 �& �� �� �� �8 �9 �� �3 �� ��

��
�6
	"
�� ��

��
�	
��
�

��
�	
��
�

��
�6
	�
��

��
��
	�
��

��
��
	�
��

��
6�
	�
��

��
��
	9
��

��
9	
"�
�

��
	8
69
	�
��

��
��
2&
��
�� ��

��
��
2&
��
�� �� �� ��

��
��
2&
��
��

��
��
2&
��
��

��
�"
	�
��

��
6�
	�
��

��
��
	�
�� ��

��
�	
��
�

�,
	�
��

��
��
	"
��

��
��
	�
��

��
8�
	�
��

��
6"
	�
��

�,
�8
	,
��

��
,	
��
�

��
	9
��
	�
��

��
�2
-3
��
�� ��

��
�2
-3
��
�� �� �� ��

��
�2
-3
��
��

��
�2
-3
��
��

��
�9
	�
��

��
6"
	�
��

��
�6
	�
�� ��

��
�	
��
�

�,
	�
��

��
�6
	"
��

��
��
	6
��

��
�"

	�
��

��
"�
	"
��

��
	�
�8

	�
��

��
,	
��
�

��
	"
�9
	�
��

��
��
�$
��
�� ��

��
��
�$
��
�� �� �� ��

��
��
�$
��
��

��
��
�$
��
��

��
",
	�
��

��
"�
	"
��

��
69
	8
�� ��

��
�	
��
�

�,
	�
��

��
,9
	6
��

��
�9
	,
��

��
��
	�
��

��
8�
	9
��

�,
8�
	�
��

��
,	
��
�

��
	9
9�
	"
��

��
�2
-�
�3
�� ��

��
�2
-�
�3
�� �� �� ��

��
�2
-�
�3
��

��
�2
-�
�3
��

��
96
	,
��

��
8�
	9
��

��
"6
	"
�� ��

��
�	
��
�

�,
	�
��

��
�6
	,
��

��
�"
	�
��

��
��
	�
��

��
8�
	6
��

�,
98
	6
��

��
,	
��
�

��
	9
98
	8
��

��
�2
��
�-
�� ��

��
�2
��
�-
�� �� �� ��

��
�2
��
�-
��

��
�2
��
�-
��

��
9�
	�
��

��
8�
	6
��

4
��
��
,

��


��
��

��
��
	�



��
��

��
�-

��
��

��
�$

��
�&

��
�3

4
��
��
,

��
��
	�



4

��
��
,

��
"�
	8
�� ��

��
�	
��
�

�,
	�
��

��
��
	�
��

��
��
	�
��

��
��

	�
��

��
�"

	�
��

��
"9
	�
��

��
,	
��
�

��
	8
"�
	�
��

��
��
$3
�2
�� ��

��
��
$3
�2
�� �� �� ��

��
��
$3
�2
��

��
��
$3
�2
��

��
89
	,
��

��
�"
	�
��

��
��

��
��
	�



��
��
�

��
�	

��
�4
	�
 
��
��
��
�

�

��
��
5
6

�
�

2
�

-
�

$

12
8



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

�8
��
��
��
�"

#
��
�2
�	4
�

	�
��
��

-

�

��
���
��

/
-

	�
��
�2

�

��
��
�

��
��
	

��
�
�
��

�
��
��
	

�

�	

��
�

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
��

��
�!
	�
�
	�



�

,	
�7
�

�
�

,	
�7
�

�
�

,	
�7
�

�
�

,	
�7
�

�
�

,	
�7
�

�
�

,	
�7
�

�
�

�� �� �$ �� �2 ��

��
��
	4
��
�#
��
��
��
�#
��
��
�

�
��
��
���
��
��
	��
�	�
��
	 
��
��
��
��
��
�##
��
��
��
��
��
	�
�	
��
�	�

��
��
��
�#
�	
-
���
��
�#
�

�
��
��
���
��
	

��
	4
��
�#
��
��
��
	��
�	4
��
�#
��
	�
��
	�
��
��
��
	3
��
��
��
��
��


�1
��
�	
��
�	
 
��
#�
��
��
��
��
�

C
��
��
��
��
�
��
��
��
��
	��
�	%
	D
���
��
��
��
�	�
��
	 
��
��
��
��
��
�##
��
��
��
��
��
��
	�
�	
��
�	�

��
��
��
�#
�	
-
���
��
�#
�

%&
'(
?	'
%�
>&
&+
&&
	,
@	%
&'
;?
	'
%�
>&
&+
&&
	,
@	%
&'
<?
	'
%�
>&
&+
&&
	,
+	%
&'
>?
	'
'�
(&
&+
&&
	,
@	%
&%
&?
	'
'�
(&
&+
&&
	,

4
��
��
#

��
��
��
��
��
��
��
���
��
�	
��
�	%
	D
���
��
��
��
�	�
��
	 
��
��
��
��
��
�##
��
��
��
��
��
��
	�
�	
��
�	�

��
��
��
�#
�	
-
���
��
�#
�

%&
'(
?	*
�%
&&
+&
&	
,@
	%
&'
;?
	*
�%
&&
+&
&	
,@
	%
&'
<?
	*
�%
&&
+&
&	
,+
	%
&'
>?
	B
�(
&&
+&
&	
,@
	%
&%
&?
	B
�(
&&
+&
&	
,

-
�#�
��
	�
��
	/
��
��
��
+	H
��
�1
��
��
��
	��
��
��
	�
��
��
�

3�
��
��
�	

�1
��
��
�

3�
��
.	�
��
	0
��
��
���
��
��
���
�#
+	4
��
�#
�#
K�
1�
��
��
	�
��
�

 
��
��
��
��
�+	
6�
#�
��
��
��
��
��
�	
��
��
	�
��
��
	!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

/
-

	�
��
�2

�

���
=�

�

�
��
��

�

��
��
�=
��
��

,�
�

��,
	�2
��
�

��

�
=�

�
�

��
�

��
��
�

/
-

	�
��
�2

�

	��
��
�2
��
��3
	�	
4�

�
��
��
)
��
�

�

	�
��
���
��

�
��
��
�)
��
�

��

2�
�

��
��

�7
��
��
��3
	�
��
���
��
��,
	��

�
�7
��
�

��
	

��
�22
��

�
��

�
��

/
-

	�
��
�2

�

	��
��
�2
��
��3
	�
��
���
��

�
��
��
�<




�
��

�
��
��
�<




�
��

�

	
-4
��

�

/
-

	�
��
�2

�


	
2

-

	�
���
#
��
��
��

�
6

	
�
�2
��
��
��
��
��
�7

�
	�


-�

�
��
��


�

/
-

	�
��
�2

�
���
&
�

��
��
��
�

�
��
��

�

�#
��
��
��

�

7

�
��

4�
���
�

���

7
��
�

��
	

��
�22
��

�
��

�
��

/
-

	�
��
�2

�

	��
��
�2
��
��7

�
�	4
�

��
�	
��

�

�
�2
��
�

��
#
��
��
2�

	
��
��

	
��
��
#
��
��
��

�

7

�
��

4�
���
�

���

7
��
�

��
	

��
�22
��

�
��

�
��

/
-

	�
��
�2

�
���
3
��

	
��

2��
��
��
��
�<

	
4�

�

7�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
�4
��

�

/
- 

	�
��
�2

�

���
�@
�

�

��
��
��

��

��

�

/
-

	�
��
�2

�
���

7

�
��
�

	

�6

	
�
�2
��
��
��
��
��
�7

�
	�


-�
��
��

�
��
��

�

/
-

	�
��
�2

�
���
<

�
��

4�
��
��
��

�
��
��

�

12
9



IV
P 

- 
Fi

na
nz

pl
an

un
g 

20
16

 -
 2

02
0

O
bj

ek
tb

ez
og

en
e 

In
st

an
ds

et
zu

ng
in

 T
EU

R

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

A
uf

w
an

d
A

uf
w

an
d

A
uf

w
an

d
A

uf
w

an
d

A
uf

w
an

d
P

ro
du

kt
gr

up
pe

O
be

rs
ch

u
le

 P
ri

tz
w

al
k

M
al

er
ar

be
ite

n,
 E

rn
eu

er
un

g 
Li

ni
er

un
g 

Sp
or

th
al

le
10

,0
10

,0
10

,0
10

,0

H
ei

zu
ng

/S
an

itä
r/

H
ei

zk
ör

pe
rv

en
til

e
5,

0
5,

0
25

,0

Au
sb

es
se

ru
ng

 S
po

rt
au

ße
na

nl
ag

en
45

,0

Ti
sc

hl
er

ar
be

ite
n 

(I
nn

en
tü

re
n)

12
,0

Sc
ha

lls
ch

ut
z 

An
ba

u 
Tu

rn
ha

lle
/M

us
ik

ra
um

30
,0

El
ek

tr
o-

LE
D

5,
0

5,
0

5,
0

5,
0

Sa
ni

er
un

g 
Au

fz
ug

sa
nl

ag
e

60
,0

O
be

rs
ch

u
le

 P
er

le
be

rg

M
al

er
- 

un
d 

Bo
de

nb
el

ag
s-

 u
nd

 T
is

ch
le

ra
rb

ei
te

n
10

,0
20

,0
30

,0
10

,0

Au
sb

es
se

ru
ng

 S
po

rt
au

ße
na

nl
ag

e
40

,0
10

,0

Fa
ss

ad
en

sa
ni

er
un

g 
G

ie
be

l
35

,0

El
ek

tr
o-

LE
D

-H
ei

zk
ör

pe
rv

en
til

e
6,

0
5,

0
5,

0
5,

0

U
m

nu
tz

un
g 

Sp
ei

se
ra

um
 im

 K
el

le
rb

er
ei

ch
15

,0

Br
an

dm
el

de
an

la
ge

/R
au

ch
- 

un
d 

W
är

m
ea

bz
ug

sa
nl

ag
e

20
,0

O
be

rs
ch

u
le

 W
it

te
n

be
rg

e

Au
sb

es
se

ru
ng

 S
po

rt
au

ße
na

nl
ag

en
35

,0

M
al

er
- 

un
d 

Bo
de

nb
el

ag
s-

 u
nd

 T
is

ch
le

ra
rb

ei
te

n
10

,0
10

,0
10

,0

H
ei

zu
ng

/S
an

itä
r 

(T
oi

le
tt

en
an

la
ge

n)
 H

au
s 

1
90

,0

H
ei

zu
ng

/S
an

itä
r 

Sp
or

th
al

le
50

,0

El
ek

tr
o-

LE
D

-H
ei

zk
ör

pe
rv

en
til

e
8,

0
7,

0
5,

0

∑
 2

1.
60

15
1,

0
22

2,
0

13
5,

0
13

5,
0

35
,0

21
.6

0.
 O

be
rs

ch
u

le
n

13
0



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
��
�
���

��
� 

�"
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
��
)�

�
��
�2
���

��
��
��
��
��

�
��
�'�
�!

��
��
	

��
�
�
��

;
��

��
��
�2
��

��
�)
�

��
��
	

��
�	
��


=�
�
��

��
��

��
��
��
��
22�
�

��
��
�3

2�
��

�
<�
�!
��
��
��

�2�
��

��
��

��
��
��

��
��
��

2��
)
"�

��
��

��
��
���

��
��

��
��
�)
"�

��
��

2�
��

�
�"

��
���

��
3
��
 �

�2
��

��
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

�
��
�"

��
2�
��

 �
�2
��

��
�

�
��

 �
�2
��

��
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
��

�2�
��
��
��

��
2�
��

��
��
��

� 
��

2�
��

��
=�
��

��
� �
��
��
"�

��
��
��
7�
��

� 
��

� 
��

2�
��

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

��
��
�	
��
��
	�
�
�
���
�
�
��
�	
��
��
��
��


���
��
��#
���
�%

3
��
 �

�2
��

��
��
��

��
*�
!�

��
���
"�

� 
��

��
��

��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
��

 �
�2
��

��
��
�

��-

��

��

��
�

��
�
��

 �
�2
��

��
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��
�

��
��
��
22�
��

6
��

��

��
��

��
��

��
��

��
�

�
��

 �
�2
��

��
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

� �

�

���
�

��
��

��
�2
��

�!
��

��

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

��
��
�	
��
��
 
��
���
��
��
��
��


���
��
!�
�#�
�"
�%

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
�#

��
�	
��
�$
���
�
�
��
��
��
�	
��
%�
��

�&
�
�	
��
��
��
��


��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

�:
�	
5D
D�
��

��
��
"�

��
	�
D�
��
"

�5
	:
��
�:
�

��
��
�.
0,
�-

��
"�
	5
�5
�5
D

��
��
	 
�5
�"
 

�D
�$
	$
�"
�D
�

��
�	
��
��
D�

��
��
/0
��
�0
,.
.

'�
��
"�
�!
)�
*)
�

��
�"
	�
�$
�$
5

��
��
�.
.�
,�
-

�5
"	
�$
��
::

��
��
�

��
�	
�:

5�
 �

��
�-
� �
.�
,/
�

'�
��
�!
*�
�

*�
��
.,
��
�.
,-
,

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�� �: �" �$ �/ �� �� �� � �0 �) �$ �, �: �$ �D .� "" ., .- ,� ,.

��
�	
:�
� ��

��
5	
��
�

��
�	
��
�

�0
��
/�
�

��
�5
	5
��

��
��
	�
��

�5
��
	:
��

��
:	
"�
�

��
��
/�
��
��

'�
��
!)
��
�� �� �� �� ��

� 
�	
��
�

�,
��
��
�

'!
��
��
�

*�
��
-�
�,
�� �� �� ��

��
$	
:�
� ��

��
�	
��
�

�D
	�
��

�.
��
-�
�

��
��
	�
��

��
 �
	�
��

�D
� 
	D
��

��
D	
5�
�

��
��
��
��
��

'�
��
)(
��
�� �� �� �� ��

� 
D	
��
�

�,
/�
.�
�

'!
��
"�
�

*�
� �
��
�0
�� �� �� ��

��
$	
:�
� ��

��
�	
��
�

�D
	�
��

�.
��
-�
�

��
��
	$
��

��
�"

	5
��

��
	�
� 

	�
��

��
D	
5�
�

��
��
�,
��
��

'�
��
")
�(
��

�$
�	
��
�

��
��
��
�

�5
�	
��
�

��
	:
��

��
��
	$
��

��
-�
��
��

'�
�!
��
��

*�
�.
0�
��
�� �� �� ��

��
$	
:�
� ��

��
�	
��
�

�D
	�
��

�.
��
-�
�

��
�:
	D
��

��
��
	�
��

�D
 �
	�
��

��
D	
5�
�

��
��
��
��
��

'�
��
)!
�"
��

�$
�	
��
�

��
��
��
�

�5
�	
��
� ��

�D
�	
��
�

��
��
��
��

'�
(�
��
�

*�
��
��
�.
�� �� �� ��

��
$	
:�
� ��

��
�	
��
�

�D
	�
��

�.
��
-�
�

��
�"
	�
��

��
��
	�
��

�D
: 
	$
��

��
D	
5�
�

��
��
�.
��
��

'�
��
+�
��
�� �� �� �� ��

��
5	
$�
�

��
-�
��
�

'�
(�
+�
�

*�
��
�,
��
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
�
��
��

��
��
	�
�

��
�!

��
��

��
�)

��
�+

��
�(

��
��

,
��

��
&

��
��
	�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
�)

��
$	
:�
� ��

��
�	
��
�

�D
	�
��

�.
��
/�
�

��
�5
	�
��

��
��

	�
��

�5
":
	5
��

��
D	
5�
�

��
��
�0
�-
��

'�
��
((
��
�� �� �� �� ��

��
5	
��
�

��
-�
��
�

'�
(�
��
�

*�
��
��
�/
�� �� �� ��

��
��

��
��
	�
�

-�
�&
��

�	
��
�'
�	
��

�,
	�

&�
��
	�
��

��
�
�

��
�-
3
4

�
�

"
!

�
)

+
(

13
1



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
��
�
���

��
� 

�$
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
��
)�

�
��
�2
���

��
��
��
��
��

�
��
�'�
�!

��
��
	

��
�
�
��

;
��

��
��
�2
��

��
�)
�

��
��
	

��
�	
��


-�
��
	�
�
	�
�

�
&	
�#
�
�
.

&	
�#
�
�
.

&	
�#
�
�
.

&	
�#
�
�
.

&	
�#
�
�
.

&	
�#
�
�
.

&	
�#
�
�
.

&	
�#
�
�
.�� �) �+ �� �� �! �+ ��

��
��
	4
��
�#
��
��
��
�#
��
��
�

�
��
��
���
��
��
	��
�	�
��
	 
��
��
��
��
��
�##
��
��
��
��
��
	�
�	
��
�	�

��
��
��
�#
�	
-
���
��
�#
�

�
��
��
���
��
	

��
	4
��
�#
��
��
��
	��
�	4
��
�#
��
	�
��
	�
��
��
��
	3
��
��
��
��
��


�1
��
�	
��
�	
 
��
#�
��
��
��
��
�

C
��
��
��
��
�
��
��
��
��
	��
�	%
	D
���
��
��
��
�	�
��
	 
��
��
��
��
��
�##
��
��
��
��
��
��
	�
�	
��
�	�

��
��
��
�#
�	
-
���
��
�#
�

%&
'(
?	'
%�
>&
&+
&&
	,
@	%
&'
;?
	'
%�
>&
&+
&&
	,
@	%
&'
<?
	'
%�
>&
&+
&&
	,
+	%
&'
>?
	'
'�
(&
&+
&&
	,
@	%
&%
&?
	'
'�
(&
&+
&&
	,

4
��
��
#

��
��
��
��
��
��
��
���
��
�	
��
�	%
	D
���
��
��
��
�	�
��
	 
��
��
��
��
��
�##
��
��
��
��
��
��
	�
�	
��
�	�

��
��
��
�#
�	
-
���
��
�#
�

%&
'(
?	*
�%
&&
+&
&	
,@
	%
&'
;?
	*
�%
&&
+&
&	
,@
	%
&'
<?
	*
�%
&&
+&
&	
,+
	%
&'
>?
	B
�(
&&
+&
&	
,@
	%
&%
&?
	B
�(
&&
+&
&	
,

-
�#�
��
	�
��
	/
��
��
��
+	H
��
�1
��
��
��
	��
��
��
	�
��
��
�

3�
��
��
�	

�1
��
��
�

3�
��
.	�
��
	0
��
��
���
��
��
���
�#
+	4
��
�#
�#
J�
1�
��
��
	�
��
�

 
��
��
��
��
�+	
6�
#�
��
��
��
��
��
�	
��
��
	�
��
��
	!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

	�
4
	-
���
��
�#
�	
.	F
��
�J
.D
��
�J
��
��

	-
�J
��
�

0
�
��
�#
#�
��
	6
�#
��
��
��
#�
��
	��
�	�

4
	-
���
��
�#
�	
��
�	
�
4
	-
��
#�
��
��

"
��
�1
��
E�
��
��
��
�
��
��
+	/

��
��
��
��
��
+	F
��
�J
.D
��
��
J�
��
�
	-
�J
��
�	
��
��

�
4
	-
��
#�
��
	.	
4
��
��
��
�	
��
�	/

��
��
��
��
��

4
1�
���
��
��
�+
	�
��
��
)�
	2
��
��
�
��
��
��
��
��
��
��
��

+	D
��
�#�
��
	�
��
�

;
��

��
��
�2
��

���
=�

�
��
��

��
��

��
��
�=
��
��

�

��
��


��2
��
��
��

��
=�

��
��
�!
"

��
��

�

;
��

��
��
�2
��
�
���
 �

�2
��
��3

���
��

��
��

��
)
"�

��
��

��
��
���

��
��
��
��
�)
"�

��
��

2�
��

��
!"

�-
��

��
��3

��
��
���

��
��


���
��
�-
��

��
��
��
��
�22
��
��

��
��

��

;
��

��
��
�2
��
�
���
 �

�2
��
��3

��
��
���

��
��
�!
"�
�5

�
��
��

��
��
��
�5

�
��
��

�!
��
��

��
��

;
��

��
��
�2
��
�
��
2�
��

��
���
�
"�

��
��
��
6
��
�
�2
��
��

��
��
��
�-
��
���
��

��
��

��

��

;
��

��
��
�2
��
���
,
��
��

��
��
�
��

��
��

��
��
"�

��
��
��
-
��
� �
��
���

��
���
-
��

��
��
��
��
�22
��
��

��
��

��

;
��

��
��
�2
��
�
���
 �

�2
��
��-

��
���

��
� 
��
��
��

��
 2
��
��

��
�
" 

��
2!
��
��
��

��
��

��
�
"�

��
��
��
-
��
��
��
���

��
���
-
��

��
��
��
��
�22
��
��

��
��

��

;
��

��
��
�2
��
���
3
��
��
��

2��
��
�!
"�
�5

��
��
��
���

��
��
��
��
��

��
��
��
��
� �

�

��
��

��
��

��
��

��
��

��

;
��

��
��
�2
��
���
�4

��
��
��
��

��
�
��

��
��

;
��

��
��
�2
��
���
-
��

"�
��

��
�6
��
�
�2
��
��

��
��
��
�-
��
���
��

��
��
��

��
��

��

;
��

��
��
�2
��
���
5
��
��
��
��
��
��
��

��
��

��

;
��

��
��
�2
��

���
,
6
��
"�
��
��
�

;
��

��
��
�2
��

���
2�

��
��
��
��
��
�2
��

��

-
��
���
��

���
	�5

��
��
��
��
��

��
��
���

��
��
���
;
��

��
��
�2
��

;
��

��
��
�2
��
���
*

��
��
��
22�
��
��
��
��

��
���

��
8
���
��
��
���

�

��
�

5
��
��
��

��
���

��
8
���
��
��
���

�

��
���
�;
��

��
��
�2
��

13
2



��
��
���
��
���
��

��
��
��
�

���
��

��
	�
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
	

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��

��

�"
���

��
��
��
��


�
�

�8
���
� 

�

�
��
��

�"
��

�8
��
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
8�
��

��
�


��
��

��
	

��
�	

�

��

��
�

��
��
� 
�8
�


��

�
��
��
��/

��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��


��

�
��
��
���

��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&
�

&�
�7�
��
	$

0"
�#
	&
�

&/

��

��
��
��
�

� 
��
��
�

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

��

��
��
��
�

� 
��
��
�

�� �� ��

��
��
��
�

��
	


��
��

�8
8 
��
��

��
��
��
�

��
��

��
��

��
5�
��
�

��

��
	�
��
�

��
5�
��
�

��

��
	


�

��

��
5�
��
��

��

��
��

��
��

� 
� 
��
��

��
��

�#
"&

	&
�

��

��
	�
��
�

��
5�
��
�

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� �� ��

�
�&
�-
9
:

13
3



IV
P 

- 
Fi

na
nz

pl
an

un
g 

20
16

 -
 2

02
0

Ak
tiv

ie
ru

ng
sp

fli
ch

tig
e 

M
aß

na
hm

en

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

P
ro

du
kt

gr
up

pe

21
.6

0 
O

be
rs

ch
ul

en

O
be

rs
ch

ul
e 

W
it

te
nb

er
ge

K
In

vF
G

Fe
ns

te
rin

st
an

ds
et

zu
ng

 H
au

s 
1

80
,0

Fe
ns

te
rin

st
an

ds
et

zu
ng

 H
au

s 
2

80
,0

∑
0,

0
80

,0
80

,0
0,

0
0,

0

K
In

vF
G

da
vo

n 
üb

er
 K

om
m

un
al

in
ve

st
iti

on
sf

ör
de

ru
ng

ge
se

tz
 f

in
an

zi
er

t
0,

0
80

,0
80

,0
0,

0
0,

0

13
4



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
����������������� 

!�"#$����"#�!"#����+�����?�����������!'&��
!�"#$����"#�%����"#�"&���&���

�	�	
��%������$�����"#���!"#������ 
��!�� ��������������������������� � ���!"#��'������
��������������&������������*#!�����#��+�������&��"#�������� 	%	�##�!"#�$�����$!

*��&�����	�	��&�������(����$���"#+��'�����%

��!�"#�������������!"#�������0������"#��$�����$����������.2�����������������������
��%���� ������?�*���"#���������(����������?�W������������#��+�������������6�,����"#����������������
��$������"#���!"#���
��!�"#�������������3��������+�"�����������$����������"#����!"#�$�����$��
��.�+,#��������������,"#�"#���#&������� �������&�������$����2��"#��X����� ������

()*+���	)�

� ������

����)�	�	)��+��	�

������

!"#���,��������$����������	
�����	����
.2�������?��&���������	
����	����

�������+�	

.��"#,���$����"#�444���%����������Q�����

���)����*)�����

.��S�
���+	��

.��"#,���$����"#�444���!"#���

135



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

�9
��
��
��
�"

#
��
�2
�	4
�

	�
��
��

-

�

��
���
��

<
A
��
��

�

7�)
�2
2

��

��
��
�

�	

�
�
��
�	
��
��

�
�	

�
�
�

	�

��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
��

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
22�




�
�

�3

2�
�

�

0	
��
��
	

��
�2�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


2�


)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

�)
��
�

��

2�
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
2��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
2�
��

�
�

	�6

	
�
�2
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

2�
��
�

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�2

��
��
��

�

#
-�
��
	

�-
��
�

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
2��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�2�
��

�
�

	�6

	
�
�2
��
��
��
4�
��
�

��

��
�	

�
��
��
��
�	
���
��
��
��
��
��
	 
��
��
�

��
!�
�

�
���
"�
��
�#�
� �
�$

#�
5�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��

	
��
��

���
��
��

�	

�
��
��
�"�
%�
&�
��
$

#�
��
/

	�
	�

�
�2�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
�	

�
��
��
�'

	
�(
�	
)�
�
��
��
�

��


�
��
	��
��
�	
��
��
*�
��
��
�

��
�+
��
��
�

��

�"�
��
&�
�,
$

��
-
��
�.
��
	

��
��
��
��
��
/�
���
��
��
��
��
�

:
��

�	
��
��
2��
�%

��
��
���
��

2�
��
��
�	�
��


�
3
	�	
4�



��
��
���
��

2�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

��
9�
	6
"�

76
"

��
97
��

��
�	
��

97
68

��
�	
�,

�7
6�

��
69
	�
�"

7�
�

��
�9
	6
��

7�
�

��
��
	�
��

7�
�

�"
�9
	�
�,

7�
9

��
	�
��
	�
�6

76
�

��
�	
6�

97
6�

��
	�
6�
	�
,�

7�
9

��
��
01
��
%1
21
�

��
7�
�

��
��
01
��
%1
21
�

��
7�
�

��
��
01
��
%1
21
�

��
��
01
��
%1
21
�

��
�6
	�
""

78
�

�"
�9
	�
�,

7�
9

�� �9 �" �6 �� �� �� �8 �9 �" �6 �% �� �� �9 �1 �0 �� ��

�"
6	
��
�

��
��

��
�	
��
�

��
8	
8�
�

�,
8	
��
�

��
��
	8
��

��
�"

	,
��

�8
��
	�
��

��
	"
"�
	�
��

��
�	
6�
�

��
	8
�,
	�
��

��
�3
��
�3
�� ��

��
�3
��
�3
�� ��

��
�3
��
�3
��

��
�3
��
�3
��

�"
�	
��
�

�8
��
	�
��

��
�9

	�
��

��
��

��
�	
9�
�

��
�	
,�
�

��
8�
	6
��

��
6"
	6
��

��
96
	,
��

�8
6�
	6
��

��
	9
9�
	�
��

��
6	
"�
�

��
	�
�9
	�
��

��
��
��
��
�� ��

��
��
��
��
�� ��

��
��
��
��
��

��
��
��
��
��

��
��

	�
��

� 8
6�
	6
��

��
��

	8
��

��
��

��
�	
9�
�

��
�	
,�
�

��
��
	�
��

��
��
	�
��

��
�"

	6
��

�8
9"
	�
��

��
	9
9�
	"
��

��
6	
"�
�

��
	�
9�
	�
��

��
��
�3
��
�� ��

��
��
�3
��
�� ��

��
��
�3
��
��

��
��
�3
��
��

�,
,	
8�
�

�8
9"
	�
��

�6
,	
��
�

��
��

��
�	
9�
�

��
�	
,�
�

��
�8

	6
��

��
�8
	8
��

��
�8

	8
��

�8
�"
	�
��

��
	6
��
	�
��

��
6	
"�
�

��
	8
"8
	�
��

��
�3
1�
��
�� ��

��
�3
1�
��
�� ��

��
�3
1�
��
��

��
�3
1�
��
��

�6
"	
��
�

�8
�"
	�
��

�8
�	
8�
�

��
��

��
�	
9�
�

��
�	
,�
�

�"
"	
��
�

��
��
	�
��

��
�9

	�
��

��
�,
	�
��

��
	9
�6
	"
��

��
6	
"�
�

��
	�
"6
	"
��

��
��
��
�,
�� ��

��
��
��
�,
�� ��

��
��
��
�,
��

��
��
��
�,
��

��
6	
8�
�

��
�,
	�
��

4
��
��
+

�	

�
��
��

��
��
��



��
��

��
�,

��
�1

��
��

��
�%

��
�0

4
��
��
+

��
��
��



4
��
��
+

��
9	
6�
�

��
��

��
�	
9�
�

��
�	
,�
�

�"
�	
8�
�

��
,�
	6
��

��
��
	9
��

��
6�
	8
��

��
	�
��
	8
��

��
6	
"�
�

��
	�
��

	"
��

��
��
,�
��
�� ��

��
��
,�
��
�� ��

��
��
,�
��
��

��
��
,�
��
��

��
�	
6�
�

��
6�
	8
��

��
��

��
��
��



�	
�	
�

��
��
��

�4
��
 
��
��
�	
��
�

��
��
5
6

�
�

3
�

,
1

�

13
6



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

�"
��
��
��
�"

#
��
�2
�	4
�

	�
��
��

-

�

��
���
��

<
A
��
��

�

7�)
�2
2

��

��
��
�

�	

�
�
��
�	
��
��

�
�	

�
�
�

	�

��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
��

�	
�!
��
�	
��


�
�

+�
�7
��

��
�

+�
�7
��

��
�

+�
�7
��

��
�

+�
�7
��

��
�

+�
�7
��

��
�

+�
�7
��

��
�

+�
�7
��

��
�

�� �, �1 �� �� �3 �1

��
��
	4
��
�#
��
��
��
�#
��
��
�

��
��
��
��
�1
��
�+
	4
��
�#
��
��
��
��
��
��
��
�

�
��
��
���
��
	

��
	4
��
�#
��
��
��
	�
��
��
��
	3
��
��
��
��
�

 
��
#�
��
��
��
��
�

�
��
��
��
	F
��
�#�
���
�	�

K�
��
��
��

	-
��
#�
��
��
?	'
�&
&&
	,
	1
��
�

/
��
��
��
	�
��
	-
�#�
��
+	"
�1
��
��
��
��
+	H
��
�1
��
��
��
	

��
	�
��
��
��

3�
��
��
�	
7�
��
��
1�
��
��
	.	
�
K�
	-
�
"

3�
��
.	�
��
	0
��
��
���
��
��
���
�#
+	
�1
��
�+

 
��
��
��
��
�+	
6�
#�
��
��
��
��
��
�	
��
��
+	!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

<
A
��
��

�

���
=�

�

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��,
	�2
��
�

��

�
=�

�
�

��
�

��
��
�

<
A
��
��
�

� 
	��
��
�2
��
��3
��
��

�

�
��
��
�6

	
��
��

<
A
��
��

�

���
3
	�
��
���
��

�
��
��
�<




�
��

�

��
��
�<




�
��

�

	
-4
��

�

<
A
��
��
�

�
	��
��
�2
��
��#
��
��
��

�
6

	
�
�2
��
��
��
��
��

�7

�
	�


-�

�
��
��


�

<
A
��
��
�

�

	
2

-

	�
���

7

�
��

4�
���
��
��

�
��

2
�


<
A
��
��

�

���
3
��

	
��

2��
��
��
��
�<

	
4�

�

7�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
�4
��

�

<
A
��
��
�

�

	
2

-

	�
���
@
�

�

��
��
��

��

��

�

<
A
��
��

�

���
7

�
��
�

	

�6

	
�
�2
��
��
��
��
��
�7

�
	�


-�
� �
��

�
��
��

�

<
A
��
��

�

���
<

�
��

4�
��
��
��

�
��
��

�

13
7



IV
P 

- 
Fi

na
nz

pl
an

un
g 

20
16

 -
 2

02
0

O
bj

ek
tb

ez
og

en
e 

In
st

an
ds

et
zu

ng
in

 T
EU

R

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

A
uf

w
an

d
A

uf
w

an
d

A
uf

w
an

d
A

uf
w

an
d

A
uf

w
an

d
P

ro
du

kt
gr

up
pe

G
ym

n
as

iu
m

 P
er

le
be

rg
 H

au
s 

1

Au
sb

es
se

ru
ng

 S
po

rt
au

ße
na

nl
ag

en
 R

ol
an

dh
al

le
20

,0

Au
sb

es
se

ru
ng

 F
as

sa
de

 R
ol

an
dh

al
le

30
,0

M
al

er
-,

 B
od

en
be

la
gs

- 
un

d 
Ti

sc
hl

er
ar

be
ite

n
10

,0
10

,0
10

,0
10

,0
10

,0

H
ei

zu
ng

/S
an

itä
r/

Lü
ft

un
g

10
,0

15
,0

El
ek

tr
o-

LE
D

8,
0

6,
0

5,
0

G
ym

n
as

iu
m

 P
er

le
be

rg
 H

au
s 

2

M
al

er
- 

un
d 

Bo
de

nb
el

ag
sa

rb
ei

te
n

10
,0

10
,0

Be
sc

ha
tt

un
g

45
,0

D
ac

hs
an

ie
ru

ng
 (

ei
ns

ch
lie

ßl
ic

h 
Pl

an
un

g)
20

,0
18

0,
0

An
st

ric
h 

Fe
ns

te
r

35
,0

El
ek

tr
o-

LE
D

-H
ei

zk
ör

pe
rv

en
til

e
8,

0
6,

0
5,

0

G
ym

n
as

iu
m

 P
ri

tz
w

al
k

M
al

er
-,

 B
od

en
be

la
gs

- 
un

d 
Ti

sc
hl

er
ar

be
ite

n
15

,0
10

,0
10

,0
10

,0
10

,0

H
ei

zu
ng

, S
an

itä
r,

 H
ei

zk
ör

pe
rv

en
til

e
10

,0
15

,0

Pa
rk

et
ts

an
ie

ru
ng

 S
po

rt
ha

lle
50

,0

Au
sb

es
se

ru
ng

 S
po

rt
au

ße
na

nl
ag

en
25

,0

Au
st

au
sc

h 
Lü

ft
un

g 
G

ift
sc

hr
än

ke
15

,0

Er
ne

ue
ru

ng
 S

ic
he

rh
ei

ts
be

le
uc

ht
un

g,
 E

LA
45

,0

Sa
ni

er
un

g 
Au

ße
na

nl
ag

en
 -

 W
eg

eb
ef

es
tig

un
g

25
,0

So
nn

en
sc

hu
tz

an
la

ge
n

5,
0

Tr
oc

ke
nb

au
ar

be
ite

n 
(A

ku
st

ik
)

10
,0

10
,0

El
ek

tr
o-

LE
D

8,
0

6,
0

5,
0

5,
0

21
.7

0.
 G

ym
n

as
ie

n
, K

ol
le

gs

13
8



IV
P 

- 
Fi

na
nz

pl
an

un
g 

20
16

 -
 2

02
0

O
bj

ek
tb

ez
og

en
e 

In
st

an
ds

et
zu

ng
in

 T
EU

R

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

A
uf

w
an

d
A

uf
w

an
d

A
uf

w
an

d
A

uf
w

an
d

A
uf

w
an

d
P

ro
du

kt
gr

up
pe

G
ym

n
as

iu
m

 P
ri

tz
w

al
k 

H
au

s 
II

 (
Ja

h
n

sc
h

u
le

)

Au
st

au
sc

h 
EL

A
10

,0

M
al

er
-,

 B
od

en
be

la
gs

- 
un

d 
Ti

sc
hl

er
ar

be
ite

n 
(e

in
sc

hl
ie

ßl
ic

h 
Sp

oh
a)

10
,0

5,
0

10
,0

Pr
al

lw
an

d 
Sp

or
th

al
le

5,
0

El
ek

tr
o-

LE
D

5,
0

5,
0

5,
0

G
ym

n
as

iu
m

 W
it

te
n

be
rg

e

In
st

an
ds

et
zu

ng
 F

en
st

er
/R

ol
lä

de
n/

Tü
re

n 
Sc

hü
le

rc
lu

b
15

,0

Sa
ni

tä
r 

Sc
hü

le
rc

lu
b

10
,0

Sa
ni

tä
r/

Lü
ft

un
g 

H
äu

se
r 

1 
+

 2
, S

po
rt

ha
lle

n
30

,0
30

,0

M
al

er
- 

un
d 

Bo
de

nb
el

ag
s-

 u
nd

 T
is

ch
le

ra
rb

ei
te

n 
H

au
s 

1
15

,0
10

,0
5,

0
10

,0

Sa
ni

er
un

g 
En

tw
äs

se
ru

ng
 H

au
s 

1 
+

 2
30

,0
15

0,
0

Au
st

au
sc

h 
St

ei
ge

le
itu

ng
 W

as
se

r
10

0,
0

Sa
ni

er
un

g 
Pr

al
lw

an
d 

Sp
or

th
al

le
30

,0

M
al

er
- 

un
d 

Bo
de

nb
el

ag
s-

 u
nd

 T
is

ch
le

ra
rb

ei
te

n 
H

au
s 

2
10

,0
10

,0
5,

0
10

,0

El
ek

tr
o-

LE
D

-H
ei

zk
ör

pe
rv

en
til

e
12

,0
10

,0
8,

0
6,

0

Au
sb

es
se

ru
ng

 S
po

rt
au

ße
na

nl
ag

en
 H

au
s 

1
40

,0

Ra
uc

hs
ch

ut
zt

ür
en

 (
Bo

de
na

us
gl

ei
ch

)
10

,0

∑
 2

1.
70

32
6,

0
30

3,
0

42
8,

0
23

5,
0

71
,0

13
9



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
��
�
���

��
� 

�5
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
��
+�

�
��
�2
���

��
��
��
��
��

�
��
�'�
�!

�	

�
�
��
�	
��
��

5
?

��
��
��
��)

"2
2�
��

��
�+
�

�	

�
�
��
	�
��
�

=�
�
��

��
��

��
��
��
��
22�
�

��
��
�3

2�
��

�
<�
�!
��
��
��

�2�
��

��
��

��
��
��

��
��
��

2��
)
"�

��
��

��
��
���

��
��

��
��
�)
"�

��
��

2�
��

�
�"

��
���

��
3
��
 �

�2
��

��
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

�
��
�"

��
2�
��

 �
�2
��

��
�

�
��

 �
�2
��

��
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
��

�2�
��
��
��

��
2�
��

��
��
��

� 
��

2�
��

��
=�
��

��
� �
��
��
"�

��
��
��
7�
��

� 
��

� 
��

2�
��

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

��

�
��
��
��
��
��
��
	��
�	
�
��
��
��
��
��
��
�
���
��
��#
���
�$

3
��
 �

�2
��

��
��
��

��
*�
!�

��
���
"�

� 
��

��
��

��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
��

 �
�2
��

��
��
�

��-

��

��

��
�

��
�
��

 �
�2
��

��
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��
�

��
��
��
22�
��

6
��

��

��
��

��
��

��
��

��
�

�
��

 �
�2
��

��
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

� �

�

���
�

��
��

��
�2
��

�!
��

��

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

��

�
��
��
��
 �
��
���

�
��
��
��
�
���
��
!�
�#�
�"
�$

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
��
��
�$
���
��
��
��
��
��
��
��
%�
��

�&
��
	�
��
��
��
��
�
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
�	
�D
"�
�5

��
:�
��

��
�	
��
��
:"

��
�	
��
$�
"�

�.
-�
��
�,
,0

��
5:
	$
��
��
5

��
 �
	 
DD
��
:

��
	�
� 
	5
:$
��
D

��
"	
 5
D�
�"

��
��
��
�0
0�
,�
-

'�
�)
�(
�(
(!
*(
"

��
5:
	D
� 
�"
 

��
-0
�/
�,
,�
,

��
�D
	�
$�
��
$

��
	 
DD
� 
�

��
$�
	�
�5
�D
�

�,
��
�/
��
,.
/

'�
�!
��
�)
*+
�

*�
��
0.
�-
-�
,0
-

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�� �: �" �$ �/ �� �� �� � �0 �) �$ �, �: �$ �D .� "" ., .- ,� ,.

�:
	:
��

��
��

��
�	
��
�

��
 	
��
�

�.
��
,�
�

��
5�
	 
��

��
�"
	D
��

��
	"
"�
	5
��

��
�	
$�
�

��
��
�0
�-
��

'�
��
+"
�!
�� �� �� �� ��

��
5D
	D
��

��
-/
�/
��

'�
(�
��
��

*�
��
�.
�.
�� �� �� ��

��
	�
��

��
��

��
�	
:�
�

��
�	
5�
�

��
-�
��
�

��
$"
	$
��

��
:$
	D
��

��
	:
:�
	�
��

��
$	
"�
�

��
�/
�,
�,
��

'�
� (
(�
�(
��

��
�$
	�
��

��
��
��
��

��
��
	�
�� ��

�:
�	
D�
�

��
-�
�/
��

')
"�
��
�

*�
�/
,/
��
�� �� �� ��

��
	�
��

��
��

��
�	
:�
�

��
�	
5�
�

��
-�
��
�

��
5�
	5
��

��
�"

	$
��

��
	:
:�
	"
��

��
$	
"�
�

��
�-
/0
��
��

'�
�(
)+
��
��

��
�D
	:
��

��
./
�0
��

��
::
	�
�� ��

��
5	
"�
�

��
/.
��
��

'�
!�
��
�

*�
�/
��
��
�� �� �� ��

��
	�
��

��
��

��
�	
:�
�

��
�	
5�
�

��
-�
��
�

��
5 
	 
��

��
� 

	 
��

��
	$
��
	�
��

��
$	
"�
�

��
��
,-
�0
��

'�
��
��
��
��

�$
"	
:�
�

��
��
0�
�

�5
:	
��
� ��

��
�"
	5
��

��
/�
�-
��

'�
��
�"
��

*�
��
.0
��
�� �� �� ��

��
	�
��

��
��

��
�	
:�
�

��
�	
5�
�

��
-�
��
�

��
55
	�
��

��
�:

	�
��

��
	:
�$
	"
��

��
$	
"�
�

��
�-
�-
�,
��

'�
�(
!�
�(
�� �� �� �� ��

��
��
	D
��

��
��
�/
��

'�
��
��
��

*�
�/
��
��
�� �� �� ��

,
��

��
&

-	
��
��
��

��
��
��
�

��
�!

��
��

��
�)

��
�+

��
�(

��
��

,
��

��
&

��
��
��
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
�)

��
	�
��

��
��

��
�	
:�
�

��
�	
5�
�

��
-�
��
�

��
D�
	$
��

��
��
	:
��

��
	�
5�
	 
��

��
$	
"�
�

��
��
.,
��
��

'�
�+
��
�)
�� �� �� �� ��

��
��
	�
��

��
�.
��
��

'�
�"
��
��

*�
�-
�-
��
�� �� �� ��

��
��

��
��
��
�

-�
�&
��

��
��
�'
��
��

�,
��

&�
��
��
��

�	
��
�

��
�-
3
4

�
�

"
!

�
)

+
(

14
0



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
��
�
���

��
� 

�D
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
��
+�

�
��
�2
���

��
��
��
��
��

�
��
�'�
�!

�	

�
�
��
�	
��
��

5
?

��
��
��
��)

"2
2�
��

��
�+
�

�	

�
�
��
	�
��
�

-	
��
��
�	
��
��

�
&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.�� �� �) �+ �� �� �! ��

��
��
	4
��
�#
��
��
��
�#
��
��
�

��
��
��
��
�1
��
�+
	4
��
�#
��
��
��
��
��
��
��
�

�
��
��
���
��
	

��
	4
��
�#
��
��
��
	�
��
��
��
	3
��
��
��
��
�

 
��
#�
��
��
��
��
�

�
��
��
��
	F
��
�#�
���
�	�

J�
��
��
��

	-
��
#�
��
��
?	'
�&
&&
	,
	1
��
�

/
��
��
��
	�
��
	-
�#�
��
+	"
�1
��
��
��
��
+	H
��
�1
��
��
��
	

��
	�
��
��
��

3�
��
��
�	
7�
��
��
1�
��
��
	.	
�
J�
	-
�
"

3�
��
.	�
��
	0
��
��
���
��
��
���
�#
+	
�1
��
�+

 
��
��
��
��
�+	
6�
#�
��
��
��
��
��
�	
��
��
+	!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

0
�
��
�#
#�
��
	6
�#
��
��
��
#�
��

/
��
��
��
��
��
+	D

��
�#�
��
+	7
��
��
��
�
��
��
��
���
��

3�
��
��
��

D
��
�#�
��
+	4
1�
���
��
��
�+
	 
��
�
��
+	D

��
��
��
��
��
��
	�
��
�

5
?

��
��
��

���
=�

�
��
��

��
��
��
��
�=
��
��

�

��
��


��2
��
��
��

��
=�

��
��
�!
"

��
��

�

5
?

��
��
�

��
���
 �

�2
��
��3

��
��

�
��
��
��
�6
��
��
��

5
?

��
��
��

���
3
��
��
���

��
��

�!
"�
�5

�
��
��

��
��
��
�5

�
��
��

�!
��
��

��
��

5
?

��
��
�

��
���
 �

�2
��
���

"�
��
��
��
6
��
�
�2
� �
��

��
��
��
�-
��
���
��

��
��

��

��

5
?

��
��
�

��
��
2�
��

��
���
-
��
��
��
���
��

��
��

��
�2
��

5
?

��
��
��

���
3
��
��
��

2��
��
�!
"�
�5

��
��
��
���

��
��
��
��
��

��
��
��
��
��

�

��
��

��
��

��
��

��
��

��

5
?

��
��
�

��
��
2�
��

��
���

4
��
��
��
��

��
�
��

��
��

5
?

��
��
��

���
-
��

"�
��

��
�6
��
�
�2
��
��

��
��
��
�-
��
���
��

��
��
��

��
��

��

5
?

��
��
��

���
5
��
��
��
��
��
��
��

��
��

��

5
?

��
��
��

���
2�

��
��
��
��
��
�2
��

��

-
��
���
��

���
	�5

��
��
��
��
��

��
��
���

��
��
���
5

?
��

��
��

*

��
��
��
22�
��
��
��
��

��
���

��
8
���
��
��
���

�

��
���
�5

?
��

��
��

5
?

��
��
��

���
5
��
��
��

��
���

��
8
���
��
��
���

�

��
�

14
1



��
��
���
��
���
��

��
��
��
�

���
��

��
	�
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
	

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��

��

�"
���

��
��
��
��


�
�

�8
���
� 

�
��

��
��
��

���
�"
"�
��

�8
��
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
8�
��

��
��
��
��
��
��


�
��
�

��
��

��
��

��
	



��
��
�
��
�

�8
��
� 
8�
��
�


!

"
��

�
�

#�

�
$
��
��
��
��

��
�

��

�

��
��
�	
�	�
��

�	
%	
��
&�
�	

���


��
��

�"
��
��
��
�
���

��
�
��

��
��

��


!

"
��

�
�

#�

�
'
��

��
��
��

��
�

��

�

��
��
�	
�	�
��

�	
%	
��
&�
�	

!�
�"

#�
��
"	

$�
�

��%
&'

$
���
��
&$

�(
���



��

)
"	

*
"+

&"
�*

&
�%�

��
,-
��
&

"&
�
�#�
�

$�
."

&�

�
�
$
$/
���
)
$
��

�
��
	&
��
�

��-
�&
0
#*

"+
&"

�*
&

��*
�

�
&�

"&
�


�

��
��

��
��



��
��
��

�8
��
��
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�


� �� 
� ��


�

��
��

��
��



��
��
��

�8
��
��
��


�

��
��
��
�


 
��
��
�

�5
��
��
�


� �� 
� ��


� �� 
� ��


� �� 
� ��


� �� 
� ��

6
"+

&"
�*

�

��
��

�#
"&

	&
�


� �� 
� ��

��
��

��
��

��
�

��
	�

��
��

��
�

�8
 �
 8
��
��

�
��

�
��
��
��/

��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�
��

�
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&
�

&�
�7�
��
	$

0"
�#
	&
�

&/

��
�	

��
��

��
��
��
�

��
��
8�
�

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

��

��
��

��
��

�8
5�
��
��

�� �� ��

��
��

��
��

��
��
��
�

�8
��
��
��

�	
��
��
�

��
��

��
��

�8
��
��
��

��

��
��

��
��

�8
8�
��
��

��
��

��
	�

��
��
��

��
	�

��
55
��
�5

��
		

��
��

��
��
��

��
��

��
8 
��
��

��
��

�#
"&

	&
�

��

��
��

��
��

�8
8�
�8
��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

� �� � 8�

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
��
�

��
"#
�

�
��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�


� �� 
� ��

� �- ��
8�

�� �� ��

�

�&
�-
9
:

�&
�-
9
:

14
2



IV
P 

- 
Fi

na
nz

pl
an

un
g 

20
16

 -
 2

02
0

Ak
tiv

ie
ru

ng
sp

fli
ch

tig
e 

M
aß

na
hm

en

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

P
ro

du
kt

gr
up

pe

G
ym

na
si

um
 P

er
le

be
rg

 H
au

s 
1

K
In

vF
G

Au
st

au
sc

h 
Fe

ns
te

r
90

,0

K
In

vF
G

Er
ne

ue
ru

ng
 S

te
ue

ru
ng

 H
ei

zu
ng

30
,0

85
,0

K
In

vF
G

El
ek

tr
o-

LE
D

 (
R

ol
an

dh
al

le
)

30
,0

G
ym

na
si

um
 P

ri
tz

w
al

k 
H

au
s 

II
 (

Ja
hn

sc
hu

le
)

K
In

vF
G

D
ac

hs
an

ie
ru

ng
10

0,
0

K
In

vF
G

H
ei

zu
ng

/S
an

itä
r

35
,0

∑
13

0,
0

15
5,

0
85

,0
0,

0
0,

0

K
In

vF
G

da
vo

n 
üb

er
 K

om
m

un
al

in
ve

st
iti

on
sf

ör
de

ru
ng

ge
se

tz
 f

in
an

zi
er

t
13

0,
0

15
5,

0
85

,0
0,

0
0,

0

21
.7

0.
 G

ym
na

si
en

, K
ol

le
gs

14
3



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�%&'����+�#��")���#�������%*+�#
%�&'(����&'�%����&' &+�#�+��"

�	�	
��%������(��"� &'� �%&'�"� �#$
��%�#$��"��� ��������� � �!��"��#$�$���%&'� *�� ��"
��������##����+�����"������,#!�����#��+�#��" �+� &'���#����$	%	�##�%&'�(�#���(!

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��%�&'�� #���"��� �%&'�������/�#����&'# (�#���(� ��������01���� &'������ ��������� � 
��0����$�����")�-���&'#��"�����.�  #�##��")�W������"�����#��+�#��"��������2�3"�� &'��#��� ����� � �
��(������&'���%&'���

()*+���	)�

� ������

����)�	�	)��+��	�

������

%&'�#�3"�����"�(����������	
�����	����
01���� &'���)�01������  ��������	
����	����

�������+�	

4� &'3�# (����&'�555���%����"�����Q�"���

���)����*)�����

4��S�
���+	��

4� &'3�# (����&'�555���%&'���

144



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

�6
��
��
��
�"

#
��
�6
�	4
�

	�
��
��

-

�

��
���
��

7�
	�

	
��

��
6

�8
�7
�	
�

	�
6�
��

�

��
��
�

�	

�
�
��
�	
��
��

�
�	

�
�
�

	�

��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
��

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

��
��
���

�
.	
��
��

	

	
�	4
�


9	
��
��
	

��
�6�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


6�


)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

�)
��
�

��

6�
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

6

	
��
	�
��
��
��
��

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

#
-�
��
	

�-
��
�

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
�	

�
��
��
��
�	
�� �
��
��
��
��
��
	 
��
��
�

��
!�
�

�
���
"�
��
�#�
��
�$

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��

	
��
��

���
��
��

�	

�
��
��
�"�
%�
&�
��
$

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
�	

�
��
��
�'

	
�(
�	
)�
�
��
��
�

��


�
��
	��
��
�	
��
��
*�
��
��
�

��
�+
��
��
�

��

�"�
��
&�
�,
$

��
-
��
�.
��
	

��
��
��
��
��
/�
���
��
��
��
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
3
	�	
4�



��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

��
�6
	"
66

8�
�

��
8�

8�
�

��
�	
68

88
,�

��
"	
��
�8
,:

��
	,
��

8"
:

��
8"
	8
:�

8:
8

��
��
	�
8�

8�
:

��
8�
�

�"
�	
:�
�8
��

��
,�
	�
8,

8,
"

�6
��
	�
�8

8�
,

�,
	6
��

8�
"

��
	8
��
	6
�,

8�
,

��
�3
3�
��
�1
23
,

��
8�
�

��
�3
3�
��
�1
23
,

��
8�
�

��
�3
3�
��
�1
23
,

��
�3
3�
��
�1
23
,

�,
:	
8�

88
�6

��
,�
	�
8,

8,
"

�� �� �: �" �6 �� �� �� �� �8 �: �" �6 �% �� �� �: �1 �0 �� ��

�"
�	
��
� ��

��
:	
"�
�

��
8	
��
�

��
	,
��

��
��
	"
��

��
:6
	�
�� ��

�"
6	
��
�

��
6�
	,
��

�6
:"
	�
��

��
�	
"�
�

��
	�
"�
	�
��

��
��
1�
��
�� ��

��
��
1�
��
�� ��

��
��
1�
��
��

��
��
1�
��
��

�:
�	
,�
�

��
6�
	,
��

�6
,	
��
� ��

��
:	
8�
�

��
�	
:�
�

��
	 �
��

��
��
	�
��

��
"�
	6
��

��
	�
��

�"
:	
��
�

��
��
	�
��

�6
�"
	6
��

��
6	
��
�

��
	�
��

	�
��

��
��
��
��
�� ��

��
��
��
��
�� ��

��
��
��
��
��

��
��
��
��
��

�"
,	
��
�

��
��
	�
��

�6
�	
8�
� ��

��
:	
8�
�

��
�	
:�
�

��
	�
��

��
�:

	:
��

��
"8
	6
�� ��

�:
�	
,�
�

��
��
	�
��

��
��
	6
��

��
6	
��
�

��
	�
�8
	:
��

��
��
�0
��
�� ��

��
��
�0
��
�� ��

��
��
�0
��
��

��
��
�0
��
��

�"
�	
8�
�

��
��
	�
��

�"
�	
:�
� ��

��
:	
8�
�

��
�	
:�
�

��
	�
��

��
��
	"
��

��
",
	�
�� ��

�:
"	
:�
�

��
66
	�
��

�"
�8
	�
��

��
6	
��
�

��
	�
8:
	8
��

��
��
��
�%
�� ��

��
��
��
�%
�� ��

��
��
��
�%
��

��
��
��
�%
��

�:
�	
:�
�

��
66
	�
��

�"
8	
��
� ��

��
:	
8�
�

��
�	
:�
�

��
	�
��

�,
"	
8�
�

��
6�
	�
�� ��

�:
�	
��
�

��
6�
	:
��

�"
��
	�
��

��
�	
��
�

��
	�
�8
	:
��

��
��
�%
��
�� ��

��
��
�%
��
�� ��

��
��
�%
��
��

��
��
�%
��
��

�:
8	
��
�

��
6�
	:
��

4
��
��
+

�	

�
��
��

��
��
��



��
��

��
�,

��
�1

��
��

��
�%

��
�0

4
��
��
+

��
��
��



4
��
��
+

�"
8	
��
� ��

��
:	
8�
�

��
�	
��
�

��
	�
��

� ,
8	
6�
�

��
6:
	�
�� ��

�:
�	
,�
�

��
6�
	"
��

�:
8:
	"
��

��
�	
��
�

��
	�
"�
	8
��

�0
1�
��
�� ��

�0
1�
��
�� ��

�0
1�
��
��

�0
1�
��
��

�:
8	
��
�

��
6�
	"
��

��
��

��
��
��



�	
�	
�

��
��
��

�4
��
 
��
��
�	
��
�

��
��
5
6

�
�

3
�

,
1

�

14
5



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
��
��
��
�"

#
��
�6
�	4
�

	�
��
��

-

�

��
���
��

7�
	�

	
��

��
6

�8
�7
�	
�

	�
6�
��

�

��
��
�

�	

�
�
��
�	
��
��

�
�	

�
�
�

	�

��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
��

�	
�!
��
�	
��


�
�

+�
�7
��

��
�

+�
�7
��

��
�

+�
�7
��

��
�

+�
�7
��

��
�

+�
�7
��

��
�

+�
�7
��

��
�

�� �, �1 �� �3 �1

��
��
	4
��
�#
��
��
��
�#
��
��
�

��
��
	�
��
��
��

��
	�
��
��
	�
��
��
�	
4
��
�#
��
��
�

�
��
��
���
��
��
	��
�	�
��
	 
��
��
��
��
��
�##
��
��
��
��
��
	�
�	
��
�	4
��
�#
�	
�
��	
��
�
	�
��
��
�1
��
��
��
��
��
��
	4
��
�
��
1�
��
�	�
��
��
���
�	
�
��
�
��
�#
��
��
	/
���
��
��
��
�

C
��
��
��
��
�
��
��
��
��
	��
�	B
	D
���
��
��
��
�	�
��
	 
��
��
��
��
��
�##
��
��
��
��
��
��
	�
�	
��
�	4
��
�#
�	
�
��	
��
�
	�
��
��
�1
��
��
��
��
��
��
	7
)�
��
��
��
�
��
1�
��
�	�
��
��
���
�	
�
��
�
��
�#
��
��
	/
���
��
��
��
�

%&
'(
?	%
*�
;&
&+
&&
	,
@		
%&
';
?	%
*�
;&
&+
&&
	,
@		
%&
'<
?	%
*�
;&
&+
&&
	,
@	%
&'
>?
	%
A�
%&
&+
&&
	,
@	%
&%
&?
	%
A�
%&
&+
&&
	,

4
��
��
#

��
��
��
��
��
��
��
���
��
�	
��
�	B
	D
���
��
��
��
�	�
��
	 
��
��
��
��
��
�##
��
��
��
��
��
��
	�
�	
��
�	4
��
�#
�	
�
��	
��
�
	�
��
��
�1
��
��
��
��
��
��
	7
)�
��
��
��
�
��
1�
��
�	�
��
��
���
�	
�
��
�
��
�#
��
��
	/
���
��
��
��
�

%&
'(
?	'
&�
A&
&+
&&
	,
@		
%&
';
?	'
&�
A&
&+
&&
	,
@		
%&
'<
?	'
&�
A&
&+
&&
	,
@	%
&'
>?
	>
�A
&&
+&
&	
,@
	%
&%
&?
	>
�A
&&
+&
&	
,

/
��
��
��
	�
��
	-
�#�
��
+	�
��
��
��
��
��
��
��
��

3�
��
.	�
��
	0
��
��
���
��
��
���
�#
+	
�1
��
�

!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

7�
	�

	
��
��

6

��
��=

��

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��,
	�6
��
�

��

 �
=�

�
�

��
�

��
��
�

#
��
�6

�

���
�



��
��
�

	9
4�
��
��
��
��

�
�7
�	
�

	�
��
�

	
9�
��
��;
�

��
���

�
3
��
�
��
�6
��
�;
8�<

���

�

-

	�

�
��3
��
��

�

�
��
��
�6

	
��
��

#
��
�6

�

���
�



��
��
�

	9
4�
��
��
��
��

�
�7
�	
�

	�
��
�

	
9�
��
��;
�

��
���

�
3
��
�
��
�6
��
�;
8�<

���

�

-

	�

�
��3
	�
��
���
��
��,
	��

�
�=
��
�

��
	

��
�66
��

�
��

�
��

#
��
�6

�

���
�



��
��
�

	9
4�
��
��
��
��

�
�7
�	
�

	�
��
�

	
9�
��
��;
�

��
���

�
3
��
�
��
�6
��
�;
8�<

���

�

-

	�

�
��=

�
��

4�
���
��
��

�
��

6
�

��,
	��

�
�=
��
�

��
	

��
�66
��

�
��

�
��

#
��
�6

�

���
�



��
��
�

	9
4�
��
��
��
��

�
�7
�	
�

	�
��
�

	
9�
��
��;
�

��
���

�
3
��
�
��
�6
��
�;
8�<

���

�

-

	�

�
��#
��
��
��

�
=

�
�	4
�

��
�	
��

�

�
�6
��
�

��
#
��
��
6�

	
��
��

	
��
��
��=

��
�

��
	

��
�66
��

�
��

�
��

7�
	�

	
��
��

6

��
��3
��

	
��

6��
��
��
��
�<

	
4�

�

8�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
�4
��

�

7�
	�

	
��
��

6

��
��=

�
��
�

	

�6

	
�
�6
��
��
��
��
��
�=

�
	�


-�
��
��

�
��
��

�

7 �
	�

	
��
��

6

��
��<


�
��

4�
��
��
��

�
��
��

�

14
6



IV
P 

- 
Fi

na
nz

pl
an

un
g 

20
16

 -
 2

02
0

O
bj

ek
tb

ez
og

en
e 

In
st

an
ds

et
zu

ng
in

 T
EU

R

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

A
uf

w
an

d
A

uf
w

an
d

A
uf

w
an

d
A

uf
w

an
d

A
uf

w
an

d
P

ro
du

kt
gr

up
pe

Sc
h

u
le

 m
it

 s
on

de
rp

äd
ag

og
is

ch
em

 F
ör

de
rs

ch
w

er
pu

n
kt

 "
Le

rn
en

" 
W

it
te

n
be

rg
e 

(H
ar

tw
ig

st
ra

ß
e 

1)

M
al

er
- 

un
d 

Bo
de

nb
el

ag
s-

 u
nd

 T
is

ch
le

ra
rb

ei
te

n
10

,0
10

,0
10

,0

Au
ße

na
nl

ag
en

/T
or

an
la

ge
n

15
,0

10
,0

Sa
ni

er
un

g 
G

eb
äu

de
 fü

r 
Fa

ch
un

te
rr

ic
ht

sr
äu

m
e

10
,0

El
ek

tr
o-

LE
D

-H
ei

zk
ör

pe
rv

en
til

e
5,

0
4,

0
4,

0
5,

0

In
st

an
ds

et
zu

ng
en

 f
ür

 d
ie

 n
eu

e 
U

nt
er

br
in

gu
ng

 d
er

 M
us

ik
sc

hu
le

Sc
h

u
le

 m
it

 s
on

de
rp

äd
ag

og
is

ch
em

 F
ör

de
rs

ch
w

er
pu

n
kt

 "
Le

rn
en

" 
P

er
le

be
rg

In
st

an
ds

et
zu

ng
 E

in
fr

ie
du

ng
30

,0

Ab
br

uc
h 

un
d 

N
eu

ba
u 

Sp
ie

lg
er

ät
et

ur
m

20
,0

40
,0

M
al

er
- 

un
d 

Bo
de

nb
el

ag
s-

 u
nd

 T
is

ch
le

ra
rb

ei
te

n
20

,0
20

,0
20

,0

In
st

an
ds

et
zu

ng
 G

er
ät

eh
äu

se
r/

Au
ße

na
nl

ag
en

20
,0

10
,0

H
ei

zu
ng

/S
an

itä
r 

(K
el

le
r)

10
,0

10
,0

10
,0

El
ek

tr
o-

LE
D

-H
ei

zk
ör

pe
rv

en
til

e-
Ra

uc
h-

 u
nd

 W
är

m
ea

bz
ug

sa
nl

ag
e

5,
0

4,
0

4,
0

5,
0

Sc
h

u
le

 m
it

 s
on

de
rp

äd
ag

og
is

ch
em

 F
ör

de
rs

ch
w

er
pu

n
kt

 "
Le

rn
en

" 
P

ri
tz

w
al

k

M
al

er
- 

un
d 

Bo
de

nb
el

ag
s-

 u
nd

 T
is

ch
le

ra
rb

ei
te

n
10

,0
5,

0
10

,0
5,

0
5,

0

El
ek

tr
o/

H
ei

zu
ng

/S
an

itä
r/

LE
D

-H
ei

zk
ör

pe
rv

en
til

e
5,

0
4,

0
4,

0
5,

0

Si
ch

er
he

its
be

le
uc

ht
un

g,
 B

ra
nd

m
el

de
an

la
ge

30
,0

In
st

an
ds

et
zu

ng
 A

uß
en

an
la

ge
n,

 B
än

ke
25

,0

22
.1

0.
 F

ör
de

rs
ch

u
le

n
, F

ör
de

rk
la

ss
en

14
7



IV
P 

- 
Fi

na
nz

pl
an

un
g 

20
16

 -
 2

02
0

O
bj

ek
tb

ez
og

en
e 

In
st

an
ds

et
zu

ng
in

 T
EU

R

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

A
uf

w
an

d
A

uf
w

an
d

A
uf

w
an

d
A

uf
w

an
d

A
uf

w
an

d
P

ro
du

kt
gr

up
pe

Sc
h

u
le

 m
it

 s
on

de
rp

äd
ag

og
is

ch
em

 F
ör

de
rs

ch
w

er
pu

n
kt

 "
ge

is
ti

ge
 E

n
tw

ic
kl

u
n

g"
 W

it
te

n
be

rg
e

El
ek

tr
o/

H
ei

zu
ng

/S
an

itä
r

30
,0

10
,0

10
,0

M
al

er
-,

 B
od

en
be

la
gs

- 
un

d 
Ti

sc
hl

er
ar

be
ite

n
10

,0
10

,0
10

,0

Au
sb

es
se

ru
ng

 P
ar

kp
la

tz
20

,0

Si
ch

er
he

its
be

le
uc

ht
un

g,
 E

LA
40

,0

El
ek

tr
o-

LE
D

-H
ei

zk
ör

pe
rv

en
til

e
5,

0
7,

0
6,

0
5,

0

Er
ne

ue
ru

ng
 F

ac
hu

nt
er

ric
ht

sr
au

m
 L

eh
rk

üc
he

20
,0

Ü
be

rd
ac

hu
ng

 A
tr

iu
m

 (
ei

ns
ch

lie
ßl

ic
h 

Pl
an

un
g)

15
0,

0
12

5,
0

Au
st

au
sc

h 
M

in
ik

üc
he

n 
in

 K
la

ss
en

rä
um

en
15

,0

∑
 2

2.
10

31
0,

0
31

4,
0

12
8,

0
10

5,
0

35
,0

14
8



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
��
��

�
��
�6
#��

"�
��
��
"�
��

�
��
�'�
�!

�	

�
�
��
�	
��
��

7�
��
��
 �
��

6�
��
�7
��
��

��
6�
  
��

��
��
�

�	

�
�
��
	�
��
�

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
<�
�!
�#
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
)
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��
�)
" 

#�
��

6�
"�

�
 "

� 
#�"

��
3
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��

� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

��

�
��
��
��
��
��
��
	��
�	
�
��
��
��
��
��
��
�
���
��
��#
���
�$

3
��
$�

�6
��

"�
��
��

 �
*�
!�

 #
�#�
"�

 $
��

��
��

�"
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

��-

��

��

��
�

��
�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��

�

��"
�

��
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

��

�
��
��
��
 �
��
���

�
��
��
��
�
���
��
!�
�#�
�"
�$

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
��
��
�$
���
��
��
��
��
��
��
��
%�
��

�&
��
	�
��
��
��
��
�
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
�	
�"

��
$ 

��
5	
D�

5�
55

��
"	
5�
��
D:

��
	D
$�
��
:

�0
��
/�
,,
��

��
�5
	�
 �
��
:

�"
�	
"�
 �
D:

�$
5�
	 
�5
��
5

�5
	D
DD
�"
"

��
��
/�
��
-.
,/
,

'�
��
!�
�"
��
*�
�

�:
�	
:"

5�
� 

�0
.�
0�
-,
�,

�:
 	
:�
$�
DD

��
:	
 5
��
�:

�/
��
��
/,
.,

'"
)�
!�
�*
��

*�
��
��
��
��
,,
�

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�� �: �" �$ �/ �� �� �� � �0 �) �$ �, �: �D .� "" ., .- ,� ,.

��
 	
��
�

��
:	
"�
�

��
 	
��
�

��
	D
��

�,
��
��
�

��
:$
	�
��

�"
$	
5�
�

�$
:"
	5
��

��
�	
"�
�

��
��
/,
�,
��

'�
��
!+
�+
�� �� �� ��

��
 	
D�
�

�.
,�
/�
�

'"
!�
��
�

*�
��
-�
��
�� �� �� ��

��
�	
��
�

��
:	
 �
�

��
�	
:�
�

��
	�
��

�,
��
��
�

��
5D
	$
��

�"
:	
��
�

�$
5"
	$
��

��
$	
��
�

��
��
0-
��
��

'�
��
�)
�)
�� �� ��

��
:	
��
�

�$
�	
$�
�

�-
-�
��
�

'(
(�
+�
�

*�
��
�0
�.
�� �� �� ��

��
�	
��
�

��
:	
 �
�

��
�	
:�
�

��
	�
��

�,
��
��
�

��
" 
	$
��

�:
5	
D�
�

�5
��
	$
��

��
$	
��
�

��
��
,�
�.
��

'�
��
��
��
��

��
��
	:
��

��
�.
�0
��

��
�:

	�
��

��
$	
��
�

��
0�
�.
��

'!
(�
(�
�

*�
��
,-
��
�� �� �� ��

��
�	
��
�

��
:	
 �
�

��
�	
:�
�

��
	�
��

�,
��
��
�

��
"D
	�
��

�:
"	
:�
�

�"
� 
	5
��

��
$	
��
�

�/
��
��
��

'�
��
��
��

��
:$
	:
��

��
0�
�0
��

��
$:
	�
��

��
�	
 �
�

� �
��
�,
��

'!
(�
��
�

*/
�,
�,
�� �� �� ��

��
�	
��
�

��
:	
 �
�

��
�	
:�
�

��
	�
��

�,
��
��
�

��
$�
	�
��

�:
�	
5�
�

�"
�5
	5
��

��
5	
��
�

�/
0�
��
��

'�
�(
��
�� �� �� ��

��
 	
��
�

�.
,�
��
�

'"
!�
��
�

*/
,�
�/
�� �� �� ��

,
��

��
&

-	
��
��
��

��
��
��
�

��
�!

��
��

��
�)

��
�+

��
�(

��
��

,
��

��
&

��
��
��
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
�)

��
�	
��
�

��
:	
 �
�

��
�	
��
�

��
	�
��

�,
��
��
�

��
$:
	�
��

�:
�	
D�
�

�:
 :
	"
��

��
5	
��
�

�-
-/
�-
��

'(
!�
��
�� �� �� ��

��
D	
��
�

�.
/�
��
�

'"
��
��
�

*-
--
�.
�� �� �� ��

��
��

��
��
��
�

-�
�&
��

��
��
�'
��
��

�,
��

&�
��
��
��

�	
��
�

��
�-
3
4

�
�

"
!

�
)

+
(

14
9



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
��
��

�
��
�6
#��

"�
��
��
"�
��

�
��
�'�
�!

�	

�
�
��
�	
��
��

7�
��
��
 �
��

6�
��
�7
��
��

��
6�
  
��

��
��
�

�	

�
�
��
	�
��
�

-	
��
��
�	
��
��

�
&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.�� �� �) �� �� �! �� ��

��
��
	4
��
�#
��
��
��
�#
��
��
�

��
��
	�
��
��
��

��
	�
��
��
	�
��
��
�	
4
��
�#
��
��
�

�
��
��
���
��
��
	��
�	�
��
	 
��
��
��
��
��
�##
��
��
��
��
��
	�
�	
��
�	4
��
�#
�	
�
��	
��
�
	�
��
��
�1
��
��
��
��
��
��
	4
��
�
��
1�
��
�	P
��
��
���
�	
�
��
�
��
�#
��
�P
	/
���
��
��
��
�

C
��
��
��
��
�
��
��
��
��
	��
�	B
	D
���
��
��
��
�	�
��
	 
��
��
��
��
��
�##
��
��
��
��
��
��
	�
�	
��
�	4
��
�#
�	
�
��	
��
�
	�
��
��
�1
��
��
��
��
��
��
	7
)�
��
��
��
�
��
1�
��
�	P
��
��
���
�	
�
��
�
��
�#
��
�P
	/
���
��
��
��
�

%&
'(
?	%
*�
;&
&+
&&
	,
@		
%&
';
?	%
*�
;&
&+
&&
	,
@		
%&
'<
?	%
*�
;&
&+
&&
	,
@	%
&'
>?
	%
A�
%&
&+
&&
	,
@	%
&%
&?
	%
A�
%&
&+
&&
	,

4
��
��
#

��
��
��
��
��
��
��
���
��
�	
��
�	B
	D
���
��
��
��
�	�
��
	 
��
��
��
��
��
�##
��
��
��
��
��
��
	�
�	
��
�	4
��
�#
�	
�
��	
��
�
	�
��
��
�1
��
��
��
��
��
��
	7
)�
��
��
��
�
��
1�
��
�	P
��
��
���
�	
�
��
�
��
�#
��
�P
	/
���
��
��
��
�

%&
'(
?	'
&�
A&
&+
&&
	,
@		
%&
';
?	'
&�
A&
&+
&&
	,
@		
%&
'<
?	'
&�
A&
&+
&&
	,
@	%
&'
>?
	>
�A
&&
+&
&	
,@
	%
&%
&?
	>
�A
&&
+&
&	
,

/
��
��
��
	�
��
	-
�#�
��
+	�
��
��
��
��
��
��
��
��

3�
��
.	�
��
	0
��
��
���
��
��
���
�#
+	
�1
��
�

!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

7�
���
��
��
#�
��
��
�	
��
�	0
��
��
��
��
��
��
	

��
	4
1�
�#
.	�
��
	4
1�
���
��
��
��
	�
��
��
	

��
	!
��
��
��
�
��
��
��
#��
�	
��
�	�
��
��
��
��
��

D
��
�#�
��
+	"
��
��
�+	
4
��

�
�	�
��
�

4
1�
���
��
��
�+
	D
��
�#�
��
+	-
F
.	!
��
��
��
��
��
��
+	4
1�
�#
��
��
��
	�
��
�

7�
��
��
 �
��

6�
��
��=

��
��
 �

�"
��

��
��
�=
� 
��

 

 �
��


��6
��
��
��

��
=�

��
��
�!
"

��
��

�

�
��
�6
��

�#�
��


� 
"�

��
�<
��

�"
""

� 
��

��
�7
��
��

� 
��
�
��
<�

��
#�B
"�

� 
#�"

��
3
�#
�
��
�6
��

"B
��8

�##
��
��

�"
��
��3

��
��

�
��
��
� 
�6
��
��
��

�
��
�6
��

�#�
��


� 
"�

��
�<
��

�"
""

� 
��

��
�7
��
��

� 
��
�
��
<�

��
#�B
"�

� 
#�"

��
3
�#
�
��
�6
��

"B
��8

�##
��
��

�"
��
��3

� 
#�
##�

�"
��


���
��
�-
��

��
 �
��
��
�66
�"
��

��
��

 #

�
��
�6
��

�#�
��


� 
"�

��
�<
��

�"
""

� 
��

��
�7
��
��

� 
��
�
��
<�

��
#�B
"�

� 
#�"

��
3
�#
�
��
�6
��

"B
��8

�##
��
��

�"
��
��-

� 
��
��
#�"
��

" 
��

#"
�6
#�
��


���
��
�-
��

��
 �
��
��
�66
�"
��

��
��

 #

�
��
�6
��

�#�
��


� 
"�

��
�<
��

�"
""

� 
��

��
�7
��
��

� 
��
�
��
<�

��
#�B
"�

� 
#�"

��
3
�#
�
��
�6
��

"B
��8

�##
��
��

�"
��
���

"�
 #
�"
��
-
��
#��

"�
� $
��
�"
� 

�#
$6
��
��

��
�
"$

��
6!
��
 �
��

��
��

"�
��-

��
��

 �
��
��
�66
�"
��

��
��

 #

7�
��
��
 �
��

6�
��
��3

�#
��
��

6#�
�"
�!
"�
�5

��
�#
��
���

� 
 #
�#
#�
�"

��
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��

7�
��
��
 �
��

6�
��
��-

� 
"�

��
��
�6
��
�
�6
#�
�"

 �
��
��
�-
�#
���
� 

��
��
��

��
�"

��

7�
��
��
 �
� �

6�
��
��5

� 
��
��
# 
��
��
��

��
�"

��

�
�6
�"

��
��

�-
��
���
7�

��
��
 �
��

6�
�

-
�#
���
� 

���
	�5

� 
��
��
# 
��

  
#�
##�

�"
��
���
7�

��
��
 �
��

6�
�

5
��
��
"�

��
#�"

��
8
��#
 �
��
�# 

"

#�
���
�7
��
��

� 
��
�6
��

15
0



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
��

�"
���

��
��
�
��


�
�

�8
���
� 

4�
��
��
��
��
"�
��
�4

��
��
��
"�
��
��

��
�8
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
��
8�

��
��
��

��
��

��
��
��

��
��

��
��
 �
8�
��

�
��

�
��
��
��/

��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�
��

�
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&
�

&�
�7�
��
	$

0"
�#
	&
�

&/

��

��
��
	�
�

�5
5�
��
�

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

��

��
��
��
�

��
 �
��
�

�� �� ��

��
��

��
��

��
��

��
��

� 
5�
5�
�

��
�	

��
��

��
��

��
��

� 
5�
��
�

��

��
��
��
�

��
 �
��
�

��

��
��

��
��

��
85
�5
55

��

��
��

��
��

��
 �
��
��

��
��

�#
"&

	&
�

��

��
��
��

�

��
��
��
�

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� �� ��

�
�&
�-
9
:

15
1



IV
P 

- 
Fi

na
nz

pl
an

un
g 

20
16

 -
 2

02
0

Ak
tiv

ie
ru

ng
sp

fli
ch

tig
e 

M
aß

na
hm

en

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

P
ro

du
kt

gr
up

pe

22
.1

0 
Fö

rd
er

sc
hu

le
n

Sc
hu

le
 m

it
 s

on
de

rp
äd

ag
og

is
ch

em
 F

ör
de

rs
ch

w
er

pu
nk

t 
"L

er
ne

n"
 W

it
te

nb
er

ge
 (

H
ar

tw
ig

st
r.

 1
)

Er
ric

ht
un

g 
ei

ne
r 

Fe
rt

ig
te

ilg
ar

ag
e 

(D
op

pe
lg

ar
ag

e)
15

,0

Sc
hu

le
 m

it
 s

on
de

rp
äd

ag
og

is
ch

em
 F

ör
de

rs
ch

w
er

pu
nk

t 
"L

er
ne

n"
 P

er
le

be
rg

K
In

vF
G

Sa
ni

er
un

g 
D

ac
hs

tu
hl

 F
lu

rb
er

ei
ch

40
,0

K
In

vF
G

Fe
ns

te
re

rn
eu

er
un

g
75

,0
75

,0

Sc
hu

le
 m

it
 s

on
de

rp
äd

ag
og

is
ch

em
 F

ör
de

rs
ch

w
er

pu
nk

t 
"L

er
ne

n"
 P

ri
tz

w
al

k

K
In

vF
G

D
ac

h-
 u

nd
 F

as
sa

de
ns

an
ie

ru
ng

 e
he

m
al

ig
es

 H
ei

zh
au

s
40

,0
60

,0

∑
15

,0
11

5,
0

17
5,

0
0,

0
0,

0

K
In

vF
G

da
vo

n 
üb

er
 K

om
m

un
al

in
ve

st
iti

on
sf

ör
de

ru
ng

ge
se

tz
 f

in
an

zi
er

t
0,

0
11

5,
0

17
5,

0
0,

0
0,

0

15
2



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�%&'����+�#��")���#�������%*+�#
%�&'(����&'�%����&' &+�#�+��"

�	�	
��%������(��"� &'� �%&'�"� �#$
��%�#$��"��� ��������� � �!��"��#$�&(�������-�'�(��"��+��%&'�"������-(�� #����$��#����!��"��#$
��������##����+�����"������,#!�����#��+�#��" �+� &'���#����$	%	�##�%&'�(�#���(!

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��%�&'�� #���"��� �%&'�������/�#����&'# (�#���(� ����-(�� #����$��#������ ��������� � �
��0����$�����")�-���&'#��"�����.�  #�##��")�W������"�����#��+�#��"��������2�3"�� &'��#��� ����� � �
��(������&'���%&'���

()*+���	)�

� ������

����)�	�	)��+��	�

������

%&'�#�3"�����"�(����������	
�����	����
-(�� #����$��#���������	
����	����

�������+�	

4� &'3�# (����&'�555���%����"�����Q�"���

���)����*)�����

4��S�
���+	��

4� &'3�# (����&'�555���%&'���

153



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

�,
��
��
��
�"

#
��
�6
�	4
�

	�
��
��

-

�

��
���
��

>
-

	�
��
�

��

�
�	

�

�3
��
�

�	

�
�
��
�	
��
��

�
�	

�
�
�

	�

��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
3�
��

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

��
�

��
6��
��
	

��
�6�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


6�


9	
��
��
	

��
�6�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


6�


)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

�)
��
�

��

6�
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
� 6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

6

	
��
	�
��
��
��
��

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

#
-�
��
	

�-
��
�

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
�	

�
��
��
��
�	
���
��
��
��
��
��
	 
��
��
�

��
!�
�

�
���
"�
��
�#�
��
�$

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��

	
��
��

���
��
��

�	

�
��
��
�"�
%�
&�
��
$

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
�	

�
��
��
�'

	
�(
�	
)�
�
��
��
�

��


�
��
	��
��
�	
��
��
*�
��
��
�

��
�+
��
��
�

��

�"�
��
&�
�,
$

��
-
��
�.
��
	

��
��
��
��
��
/�
���
��
��
��
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
3
	�	
4�



��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

��
�"
	�
�8

8�
:

��
	"
:�

8�
�

��
8�
:

��
��
	6
�"

8"
�

�6
	:
68

8:
�

��
:,
	,
"�

8"
�

��
68
	6
"8

8�
�

��
8�
�

��
6	
"�
,8
68

�8
8�
	8
��

8,
�

��
	:
:�
	�
8�

8:
6

��
6�
	8
��

86
�

��
	:
��
	6
��

8�
�

��
��
��
��
31
2�
%

��
8�
�

��
��
��
��
31
2�
%

��
8�
�

��
��
��
��
31
2�
%

��
��
��
��
31
2�
%

�,
,	
,�
,8
66

�8
8�
	8
��

8,
�

�� �8 �: �" �6 �� �� �� �� �8 �: �" �6 �% �� �� �: �1 �0 �� ��

�,
8	
6�
� ��

�:
��

��
��
	:
��

��
�	
��
�

��
��
	6
��

��
":
	�
�� ��

��
�8
	6
��

��
�8
	8
��

��
	8
�6
	�
��

��
,"
	:
��

��
	8
��
	�
��

��
��
%1
��
�� ��

��
��
%1
��
�� ��

��
��
%1
��
��

��
��
%1
��
��

�:
�	
��
�

��
�8
	8
��

��
8 	
��
�

��
	�
��

��
��

��
��
	�
��

��
	�
��

��
�6
	�
��

��
6,
	6
��

�:
	�
��

�,
�	
��
�

�8
��
	"
��

��
	8
,,
	�
��

�8
:	
6�
�

��
	�
�:
	6
��

��
�0
0%
��
�� ��

��
�0
0%
��
�� ��

��
�0
0%
��
��

��
�0
0%
��
��

�:
8	
6�
�

�8
��
	"
��

�"
"	
��
�

��
	�
��

��
��

��
��
	�
��

�6
	�
��

��
,6
	�
��

��
66
	,
�� ��

�,
�	
��
�

��
��
	"
��

��
	�
6�
	:
��

��
:	
��
�

��
	�
:,
	,
��

��
�%
1�
�1
�� ��

��
�%
1�
�1
�� ��

��
�%
1�
�1
��

��
�%
1�
�1
��

��
"	
��
�

��
��
	"
��

�:
:	
8�
�

��
	�
��

��
��

��
��
	�
��

�"
	:
��

��
�"
	�
��

��
��
	8
�� ��

�,
�	
��
�

��
:�
	�
��

��
	�
��
	"
��

��
:	
��
�

��
	�
8�
	,
��

��
�%
,,
�%
�� ��

��
�%
,,
�%
�� ��

��
�%
,,
�%
��

��
�%
,,
�%
��

��
:	
��
�

��
:�
	�
��

��
,	
,�
�

��
	�
��

��
��

��
��
	�
��

�"
	:
��

��
"�
	"
��

��
�:
	�
�� ��

�,
�	
��
�

��
��

	�
��

��
	�
:�
	,
��

��
:	
��
�

��
	,
,�
	�
��

��
�%
��
�,
�� ��

��
�%
��
�,
�� ��

��
�%
��
�,
��

��
�%
��
�,
��

��
�	
��
�

��
��
	�
��

4
��
��
+

�	

�
��
��

��
��
��



��
��

��
�,

��
�1

��
��

��
�%

��
�0

4
��
��
+

��
��
��



4
��
��
+

��
6	
6�
�

��
	�
��

��
��

��
��
	�
��

�,
	�
��

��
"�
	,
��

��
��
	6
�� ��

�,
�	
��
�

��
�"

	�
��

��
	�
"�
	�
��

��
:	
��
�

��
	,
,8
	:
��

��
�%
�,
�1
�� ��

��
�%
�,
�1
�� ��

��
�%
�,
�1
��

��
�%
�,
�1
��

�,
	"
��

��
�"
	�
��

��
��

��
��
��



�	
�	
�

��
��
��

�4
��
 
��
��
�	
��
�

��
��
5
6

�
�

3
�

,
1

�

15
4



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
��
��
��
�"

#
��
�6
�	4
�

	�
��
��

-

�

��
���
��

>
-

	�
��
�

��

�
�	

�

�3
��
�

�	

�
�
��
�	
��
��

�
�	

�
�
�

	�

��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
3�
��

�	
�!
��
�	
��


�
�

+�
�7
��

��
�

+�
�7
��

��
�

+�
�7
��

��
�

+�
�7
��

��
�

+�
�7
��

��
�

�� �1 �3 �, �1

��
��
	�
��
��
��
��
��
	�
��

�	"
��
��
#��
��
	�
��
	D
 
54
	��
�	0
��
��
��
��
�	�
��
	$
��
1�
#�
��
��
	�
��
	0
��
��
��
��
��
��
	

��
	!
��
��
��
#�
��
��
�+
	�
��
	�
��
�
��
��
��
�	�
��
�
��
���
��
	0
��
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
	�
��
	 
��
��
��
��
�#
��
���
�

�
��
��
���
��
	

��
	4
��
�#
��
��
��
	��
�	4
��
�#
��
	�
��
��
��
	3
��
��
��
��
�

!
��
��
##�
�	
4
��
��
��
��
�+
	/
��
��
��
	�
��
	-
�#�
��
+	H
��
�1
��
��
��
	��
��
��
	�
��
��
�

3�
��
.	�
�	0
��
��
���
��
��
���
�#
+	$
��
��
��
��
��
���
�#
	3
��
��
��
��
	�
��
�

��
��
��
��
	0
��
��
��
��
�	�
��
	$
��
1�
#�
��
��
	��
�	!
��
��
��
#�
��
��
	�
��
	�
��
�
��
��
��
�	�
��
�
��
���
��
	0
��
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
	�
��
	 
��
��
��
��
�#
��
���
�

 
��
��

��
��
��
#+	
-
��
�.	
��
�	
7�
��
�
�#
��
��
��
��
��
+	!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

>
-

	�
��
�

��

�
�	�


���
=�

�

�
��
��

�

��
��
�=
��
��

,�
�

��
�

��
��
�

>
-

	�
��
�

��

�
�	�


���
3
	�
��
���
��

�
��
��
�<




�
��

�
��
��
�<




�
��

�

	
-4
��

�

>
-

	�
��
�

��

�
�	�


���
3
��

	
��

6��
��
��
��
�<

	
4�

�

8�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
�4
��

�

>
-

	�
��
�

��

�
�	�


���
=

�
��
�

	

�6

	
�
�6
��
��
��
��
��

�=

�
	�


-�
��
��

�
��
��

�

>
-

	�
��
�

��

�
�	�


���
=�

�

�
��
��

�

��
��
�=
��
��

,�
�

��,
	�,

-	
��

�
=

	

�
��



>
-

	�
��
�

��

�
�	�


���
<

�
��

4�
��
��
��

�
��
��

�

15
5



IV
P 

- 
Fi

na
nz

pl
an

un
g 

20
16

 -
 2

02
0

O
bj

ek
tb

ez
og

en
e 

In
st

an
ds

et
zu

ng
in

 T
EU

R

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

A
uf

w
an

d
A

uf
w

an
d

A
uf

w
an

d
A

uf
w

an
d

A
uf

w
an

d
P

ro
du

kt
gr

up
pe

O
be

rs
tu

fe
n

ze
n

tr
u

m
 P

ri
gn

it
z,

 S
ch

u
lt

ei
l W

it
te

n
be

rg
e

M
al

er
ar

be
ite

n/
Ve

rd
un

ke
lu

ng
sa

nl
ag

en
/S

ch
al

ls
ch

ut
z

15
,0

15
,0

10
,0

10
,0

Sa
ni

tä
r/

H
ei

zu
ng

/E
le

kt
ro

10
,0

6,
0

4,
0

5,
0

Fe
ns

te
rs

an
ie

ru
ng

20
,0

20
,0

20
,0

Au
sb

es
se

ru
ng

 S
po

rt
au

ße
na

nl
ag

en
35

,0
35

,0

Au
st

au
sc

h 
EL

A 
Sp

or
th

al
le

15
,0

Er
ne

ue
ru

ng
 R

au
ch

sc
hu

tz
tü

re
n

25
,0

25
,0

Er
ne

ue
ru

ng
 L

in
ie

ru
ng

 S
po

rt
ha

lle
8,

0

Er
ne

ue
ru

ng
 A

uß
en

be
le

uc
ht

un
g 

Sp
or

th
al

le
5,

0

O
be

rs
tu

fe
n

ze
n

tr
u

m
 P

ri
gn

it
z,

 S
ch

u
lt

ei
l P

ri
tz

w
al

k

M
al

er
- 

un
d 

Bo
de

nb
el

ag
sa

rb
ei

te
n

20
,0

20
,0

20
,0

El
ek

tr
o-

LE
D

-H
ei

zk
ör

pe
rv

en
til

e
8,

0
7,

0
6,

0
5,

0

Sa
ni

er
un

g 
Sa

ni
tä

ra
nl

ag
en

30
,0

30
,0

25
,0

Ve
rd

un
ke

lu
ng

sa
nl

ag
en

8,
0

Si
ch

er
un

g 
Fl

uc
ht

w
eg

 im
 A

uß
en

be
re

ic
h 

(G
el

än
de

r)
60

,0

∑
 2

3.
10

25
9,

0
10

3,
0

85
,0

45
,0

30
,0

23
.1

0.
 O

be
rs

tu
fe

n
ze

n
tr

en

15
6



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
"�
��

�
��
�6
#��

"�
��
��
"�
��

�
��
�'�
�!

�	

�
�
��
�	
��
��

?
��

� 
#�
��
�$

��
#��

�
�"
��
�

�	

�
�
��
	�
��
�

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
��
��
�#
6��
��
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
<�
�!
�#
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
)
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��
�)
" 

#�
��

6�
"�

�
 "

� 
#�"

��
3
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

��

�
��
��
��
��
��
��
	��
�	
�
��
��
��
��
��
��
�
���
��
��#
���
�$

3
��
$�

�6
��

"�
��
��

 �
*�
!�

 #
�#�
"�

 $
��

��
��

�"
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

��-

��

��

��
�

��
�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��
�

�#
��
��
66�
��

6
��

�"

��
 "

�"
��

 #
��

��
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
� �
!"

��

�

��"
�

��
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

��

�
��
��
��
 �
��
���

�
��
��
��
�
���
��
!�
�#�
�"
�$

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
�#

��
��
��
�$
���
��
��
��
��
��
��
��
%�
��

�&
��
	�
��
��
��
��
�
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
 	
5 
��
5 

��
	"
:�
��
�

��
":
�D
:

��
�:
	�
��
��
5

�$
	:
 $
� 
�

��
��
��
.�
,0
�

��
$ 
	$
" 
��
5

�5
 	
 �
��
:"

��
	"
�D
	:
�:
�:
�

�5
�	
$D
��
�D

��
��
-�
�0
��
,�
.

'�
��
��
��
)�
*)
)

��
D	
�:

��
 $

�.
/�
�0
�,
,�

��
��
�

�:
	:
D�
��
�

�D
$	
��
��
:�

��
��
�/
�.
,0
.

')
"�
(+
�*
�)

*�
�/
-0
��
,�
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�� � �: �" �$ �/ �� �� �� � �0 �) �$ �, �: �$ �D .� "" ., .- ,� ,.

� 
�	
"�
� ��

�:
��

��
��
	:
��

��
�	
��
�

��
-�
��
��

��
":
	�
��

��
� 
	$
��

��
	 
�$
	�
��

��
D"
	:
��

��
��
..
��
��

'�
�(
�"
��
�� �� �� �� ��

�"
�	
D�
�

��
.�
/�
�

')
"�
��
�

*�
�/
��
��
�� �� �� ��

��
�	
��
�

��
	�
��

��
��

��
��
	�
��

�5
	�
��

��
��
�.
��

��
D:
	 
��

�D
�	
5�
�

��
	 
DD
	�
��

� 
:	
$�
�

��
�-
..
��
��

'�
�)
+�
�(
��

��
�$
	:
��

�.
.�
�0
��

��
$:
	�
��

��
	�
��

��
$�
	5
��

�0
,/
��
��

'�
��
�)
��

*�
�-
-�
�,
�� �� �� ��

��
�	
��
�

��
	�
��

��
��

��
��
	�
��

�$
	�
��

��
��
�.
��

��
$$
	D
��

�D
�	
5�
�

��
	�
$�
	:
��

��
:	
��
�

��
��
�-
�.
��

'�
��
�+
��
��

�D
 	
:�
�

�/
,�
0�
�

��
�:

	�
�� ��

� 
�	
:�
�

��
,-
�0
��

'�
!�
��
�

*�
�0
��
��
�� �� �� ��

��
�	
��
�

��
	�
��

��
��

��
��
	�
��

�"
	:
��

��
��
�-
��

��
5�
	 
��

�D
�	
5�
�

��
	�
5�
	"
��

��
:	
��
�

��
��
-/
�/
��

'�
��
� �
��
��

�D
 	
:�
�

�/
,�
0�
�

��
�:

	�
�� ��

� 
"	
��
�

��
0�
��
��

'�
)�
)�
�

*�
�0
-0
��
�� �� �� ��

��
5	
��
�

��
	�
��

��
��

��
��
	�
��

�"
	:
��

��
0�
�-
��

��
5:
	�
��

�D
�	
5�
�

��
	�
:5
	D
��

��
:	
��
�

��
��
��
�-
��

'�
��
��
��
�� �� �� ��

��
	�
��

�  
�	
"�
�

�,
,�
/�
�

'!
!�
��
�

*�
�0
0/
�/
�� �� �� ��

,
��

��
&

-	
��
��
��

��
��
��
�

��
�!

��
��

��
�)

��
�+

��
�(

��
��

,
��

��
&

��
��
��
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
�)

��
5	
��
�

��
	�
��

��
��

��
��
	�
��

�D
	�
��

��
0/
�.
��

��
55
	$
��

�D
�	
5�
�

��
	�
"�
	5
��

��
:	
��
�

��
��
�-
�,
��

'�
��
��
��
�� �� �� �� ��

�:
�	
��
�

�0
.�
.�
�

'�
"�
"�
�

*�
�0
��
�,
�� �� �� ��

��
��

��
��
��
�

-�
�&
��

��
��
�'
��
��

�,
��

&�
��
��
��

�	
��
�

��
�-
3
4

�
�

"
!

�
)

+
(

15
7



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
"�
��

�
��
�6
#��

"�
��
��
"�
��

�
��
�'�
�!

�	

�
�
��
�	
��
��

?
��

� 
#�
��
�$

��
#��

�
�"
��
�

�	

�
�
��
	�
��
�

-	
��
��
�	
��
��

�
&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.�� �) �� �" �! ��

��
��
	�
��
��
��
��
��
	�
��

�	"
��
��
#��
��
	�
��
	D
 
54
	��
�	0
��
��
��
��
�	�
��
	$
��
1�
#�
��
��
	�
��
	0
��
��
��
��
��
��
	

��
	!
��
��
��
#�
��
��
�+
	�
��
	�
��
�
��
��
��
�	�
��
�
��
���
��
	0
��
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
	�
��
	 
��
��
��
��
�#
��
���
�

�
��
��
���
��
	

��
	4
��
�#
��
��
��
	��
�	4
��
�#
��
	�
��
��
��
	3
��
��
��
��
�

!
��
��
##�
�	
4
��
��
��
��
�+
	/
��
��
��
	�
��
	-
�#�
��
+	H
��
�1
��
��
��
	��
��
��
	�
��
��
�

3�
��
.	�
�	0
��
��
���
��
��
���
�#
+	$
��
��
��
��
��
���
�#
	3
��
��
��
��
	�
��
�

��
��
��
��
	0
��
��
��
��
�	�
��
	$
��
1�
#�
��
��
	��
�	!
��
��
��
#�
��
��
	�
��
	�
��
�
��
��
��
�	�
��
�
��
���
��
	0
��
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
	�
��
	 
��
��
��
��
�#
��
���
�

 
��
��

��
��
��
#+	
-
��
�.	
��
�	
7�
��
�
�#
��
��
��
��
��
+	!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

%&
'(
	.	

��

��
��
�
1�
��
+	%
&'
;	
.	6
��
��
�	
3�
��
��
��
��
��
��
+	%
&'
<	
.	�
��
��
�	
�
��
��
	3
��
��
��
��
+	%
&'
>	
.	!
��
��
	F
��
�
��
#�
��
�

%&
'(
?	�
��
��

��
��
#+	
�
��
��
���
�1
�#
��
+	
�1
��
��
�+	
3�
��
�.
�
��
��
���
�1
�#
��
	F
��
�
��
+	-
F
.6
��
��
��

'&
�&
&&
	,
	.	
D
��
��
��
��
��
��
�	
-
���
��
�#
�	
��
�	
/
���
��
��
��
�

%&
';
?	
�1
��
��
�+	
D
��
�#�
��

/
��
��#
��
�+	
	/
��
��
�
�	
4
��

�
�	�
�	
%&
'(

4
1�
���
��
��
�+
	�

�
��
��
�1
��
E�
��
��
��
+	-
F
	.	
6�
��
��
�+
	D
��
�#�
��
+	6
��
��
��
#�
��
��
��
	3
��
��
��
��
	�
��
�

?
��

� 
#�
��
�$

��
#��


���
=�

�
��
 �

�"
��
��
��
�=
� 
��

 

 �
�!
"

��
��

�

?
��

� 
#�
��
�$

��
#��


���
3
� 
#�
##�

�"
��
�!
"�
�5

�
��
��

��
��
��
�5

�
��
��

�!
��
��

��
��

?
��

� 
#�
��
�$

��
#��


���
3
�#
��
��

6#�
�"
�!
"�
�5

��
�#
��
���

� 
 #
�#
#�
�"

��
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��

?
��

� 
#�
��
�$

��
#��


���
-
� 

"�
��

��
�6
��
�
�6
#�
�"

 �
��
��
�-
�#
���
� 

� �
��
��

��
�"

��

?
��

� 
#�
��
�$

��
#��


���
=�

�
��
 �

�"
��

��
��
�=
� 
��

 

 �
��


��

��
�"
��
-
��
��
��

�

?
��

� 
#�
��
�$

��
#��


���
5
� 
��
��
# 
��
��
��

��
�"

��

2�
��

��
 �
��

��
�6
�"

��
���
?
�
=

-
�#
���
� 

���
	�5

� 
��
��
# 
��

  
#�
##�

�"
��
���
?
��

� 
#�
��
�$

��
#��



?
��

� 
#�
��
�$

��
#��


���
*

�#
��
��
66�
�"
��
��
"�

��
#�"

��
8
��#
 �
��
�# 

"

#�
�

?
��

� 
#�
��
�$

��
#��


���
5
��
�#
��
��
� 

 #
�#
#�
�"

 �
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��
/"
��

��
�6
��
��

��8
��
#"
��
�$

��
"�

	�,

�
	1

15
8



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
��

�"
���

��
��
�
��


�
�

�8
���
� 

�

�
��
��
�
��
��
���

�
��
�8
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
��
8�

��
��
��

��
�	

��
��

��
��

��
�

��
��
5�
8�
��

�
��

�
��
��
��/

��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�
��

�
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&
�

&�
�7�
��
	$

0"
�#
	&
�

&/

��
�	

��
��

��
��

��
��

��
88
��
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

��

��
��
��
�

��
��
��
�

�� �� ��

��
��
��
�

��
��

��
��

��
 �
��
�

��
��
��
�

��
��

��
��

��
��
��
�

��

��
��
��
�

� 
 �
��
�

��

��
��
��

��
��

��
��
� 
�5
�5

��

��
��
��

��
��

��
��
��
��
��

��
��

�#
"&

	&
�

��

��
��
��
�

��
��
��
�

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� �� ��

�
�&
�-
9
:

15
9



IV
P 

- 
Fi

na
nz

pl
an

un
g 

20
16

 -
 2

02
0

Ak
tiv

ie
ru

ng
sp

fli
ch

tig
e 

M
aß

na
hm

en

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

P
ro

du
kt

gr
up

pe

O
be

rs
tu

fe
nz

en
tr

um
 P

ri
gn

it
z,

 S
ch

ul
te

il 
W

it
te

nb
er

ge

K
In

vF
G

D
ac

hs
an

ie
ru

ng
/D

ac
hf

en
st

er
50

,0
50

,0
50

,0

K
In

vF
G

El
ek

tr
o-

LE
D

30
,0

K
In

vF
G

El
ek

tr
o-

LE
D

 (
Sp

or
th

al
le

)
30

,0

O
be

rs
tu

fe
nz

en
tr

um
 P

ri
gn

it
z,

 S
ch

u
lt

ei
l P

ri
tz

w
al

k

K
In

vF
G

D
ac

hs
an

ie
ru

ng
30

0,
0

K
In

vF
G

Vo
rs

at
zf

en
st

er
 (

TR
H

 2
)

25
,0

25
,0

25
,0

∑
37

5,
0

10
5,

0
10

5,
0

0,
0

0,
0

K
In

vF
G

da
vo

n 
üb

er
 K

om
m

un
al

in
ve

st
iti

on
sf

ör
de

ru
ng

ge
se

tz
 f

in
an

zi
er

t
37

5,
0

10
5,

0
10

5,
0

0,
0

0,
0

23
.1

0.
 O

be
rs

tu
fe

nz
en

tr
en

16
0



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�%&'����+�#��")���#�������%*+�#
%�&'(����&'�%����&' &+�#�+��"

�	�	
��%������(��"� &'� �%&'�"� �#$
��%�#$��"��� ��������� � �!��"��#$�$���%&'&��(��1������"

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

���%�&'�� #���"�����%��1������"�$+� &'���3+'�+�#�����%&'����&��%&'&����� ��������� � �!��"��#$)
�������%&'����(� �&'��)�������&'#����2�3"�� &'��#��� ��������� � � ���	

()*+���	)�

� ������

.��1 ��"�����!�+���#"��**���S	��	�%&'&��(��1������"�4��������	�<� �%��YS�Z���.��+�����"����&��
%&'&��(��1������"�+�����(�����)�� '�# ?�'�����S��������!�+���#"��**���S	��	�%&'&��(��1������"�
��#�"����#	

����)�	�	)��+��	�

������

�!)�����)��	�����+�"�������

%&'�#�3"�����"�(����������	
�����	����
%&'&��(��1������"�4��������������	
����	����

�������+�	

4� &'3�# (����&'�555���%����"�����Q�"���

���)����*)�����

4��S�
���+	��

4� &'3�# (����&'�555���%����"�������#��

161



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
��
��
��
�"

#
��
�6
�	4
�

	�
��
��

-

�

��
���
��

#
��

,6

	
-

��
	�

	
��
��
<




�
��

�

��
��
�

�	

�
�
��
�	
��
��

�
�	

�
�
�

	�

��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
��

#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
�	

�
��
��
��
�	
���
��
��
��
��
��
	 
��
��
�

��
!�
�

�
���
"�
��
�#�
��
�$

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
� 6�
,�
	�	
��
�1

��

	
��
��

���
��
��

�	

�
��
��
�"�
%�
&�
��
$

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
�	

�
��
��
�'

	
�(
�	
)�
�
��
��
�

��


�
��
	��
��
�	
��
��
*�
��
��
�

��
�+
��
��
�

��

�"�
��
&�
�,
$

��
-
��
�.
��
	

��
��
��
��
��
/�
���
��
��
��
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
8�
�

�6
8�
�

�6
8�
�

��
2%
�

��
8�
�

��
2%
�

��
8�
�

��
2%
�

��
2%
�

�� �" �6 �% �� �� �: �1 �0

�� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� ��

4
��
��
+

�	

�
��
��

��
��
��



��
��

��
�,

��
�1

��
��

��
�%

��
�0

4
��
��
+

��
��
��



4
��
��
+

�� �� �� �� �� �� �� �� ��

��
��

��
��
��



�	
�	
�

��
��
��

�4
��
 
��
��
�	
��
�

��
��
5
6

�
�

3
�

,
1

�

16
2



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

� 
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
!�
��

�
��
�6
#��

"�
��
��
"�
��

�
��
�'�
�!

�	

�
�
��
�	
��
��

�
��

6
��
��
��
��
��
��

"�
5
�

��
��

��
�!
��
�

�	

�
�
��
	�
��
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

��

�
��
��
��
��
��
��
	��
�	
�
��
��
��
��
��
��
�
���
��
��#
���
�$

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

��

�
��
��
��
 �
��
���

�
��
��
��
�
���
��
!�
�#�
�"
�$

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
��
��
�$
���
��
��
��
��
��
��
��
%�
��

�&
��
	�
��
��
��
��
�
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
,�
�

��
��
	:
�5
�"
5

��
��
�0
�-
,�
-

'�
��
��
�(
*)
(

��
,�
�

��
,�
�

��
*�
�

*�
��
�0
�-
,�
-

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�/ � �0 �) �, .� "" ., .- ,� ,.

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

,
��

��
&

-	
��
��
��

��
��
��
�

��
�!

��
��

��
�)

��
�+

��
�(

��
��

,
��

� �
&

��
��
��
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
�)

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��
��

��
��
��
�

-�
�&
��

��
��
�'
��
��

�,
��

&�
��
��
��

�	
��
�

��
�-
3
4

�
�

"
!

�
)

+
(

16
3



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�%&'����+�#��")���#�������%*+�#
%�&'(����&'�%����&' &+�#�+��"

�	�	
��%������(��"� &'� �%&'�"� �#$
��%�#$��"��� ��������� � �!��"��#$�$���%&'&��(��1������"
����&'#������&��5��� �+������O�&'#�� �� "��&'

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

���%�&'�� #���"�����%��1������"�$+� &'���3+'�+�#�����%&'����&��%&'&����� ��������� � �!��"��#$

()*+���	)�

� ������

����)�	�	)��+��	�

������

%&'�#�3"�����"�(����������	
�����	����
%&'&��(��1������"������	
����	����

�������+�	

4� &'3�# (����&'�555���%����"�����Q�"���

���)����*)�����

4��S�
���+	��

4� &'3�# (����&'�555���%&'���

164



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
��
��
��
�"

#
��
�6
�	4
�

	�
��
��

-

�

��
���
��

#
��

,6

	
-

��
	�

	
��
�

��
��
�

�	

�
�
��
�	
��
��

�
�	

�
�
�

	�

��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
��

��
�

��
6��
��
	

��
�6�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


6�


#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

� �
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
�	

�
��
��
��
�	
���
��
��
��
��
��
	 
��
��
�

��
!�
�

�
���
"�
��
�#�
��
�$

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��

	
��
��

���
��
��

�	

�
��
��
�"�
%�
&�
��
$

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
�	

�
��
��
�'

	
�(
�	
)�
�
��
��
� 

��


�
��
	��
��
�	
��
��
*�
��
��
�

��
�+
��
��
�

��

�"�
��
&�
�,
$

��
-
��
�.
��
	

��
��
��
��
��
/�
���
��
��
��
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
�	
��
,8
��

��
�	
��
,8
��

�6
�	
��

:8
�"

�8
	"
��

8"
�

��
	�
��
	,
"�

8"
,

��
	�
��
	�
��

8�
:

��
��
0�
�0
00
2�
3

��
8�
�

��
��
0�
�0
00
2�
3

��
8�
�

��
��
0�
�0
00
2�
3

��
��
0�
�0
00
2�
3

�8 �� �� �� �" �6 �% �� �� �: �1 �0

�� ��

�"
�	
,�
�

��
	,
��

��
	�
��
	�
��

��
	�
""
	,
��

��
��
11
�0
�� ��

��
��
11
�0
�� ��

��
��
11
�0
��

��
��
11
�0
��

��
:	
��
�

��
:	
��
�

�8
:	
6�
�

��
	,
��

��
	�
��
	�
��

��
	�
"�
	8
��

��
��
�,
��
�� ��

��
��
�,
��
�� ��

��
��
�,
��
��

��
��
�,
��
��

��
:	
��
�

��
:	
��
�

�8
6	
��
�

��
	 ,
��

��
	�
�"
	�
��

��
	�
�6

	,
��

��
�3
��
�0
�� ��

��
�3
��
�0
�� ��

��
�3
��
�0
��

��
�3
��
�0
��

��
:	
��
�

��
:	
��
�

�8
�	
��
�

��
	,
��

��
	�
�"
	�
��

��
	�
��

	�
��

��
�3
�3
�%
�� ��

��
�3
�3
�%
�� ��

��
�3
�3
�%
��

��
�3
�3
�%
��

��
:	
��
�

��
:	
��
�

�8
,	
��
�

��
	,
��

��
	�
�"
	�
��

��
	�
�,

	�
��

��
�3
��
�%
�� ��

��
�3
��
�%
�� ��

��
�3
��
�%
��

��
�3
��
�%
��

4
��
��
+

�	

�
��
��

��
��
��



��
��

��
�,

��
�1

��
��

��
�%

��
�0

4
��
��
+

��
��
��



4
��
��
+

��
:	
��
�

��
:	
��
�

�:
�	
��
�

��
	,
��

��
	�
�"
	�
��

��
	�
8�
	�
��

��
�3
�,
�%
�� ��

��
�3
�,
�%
�� ��

��
�3
�,
�%
��

��
�3
�,
�%
��

��
��

��
��
��




�	
�!
��
�	
��


�
�

+�
�7
��

��
�

+�
�7
��

��
�

+�
�7
��

��
�

�� �3 �1

�
���
��
�G
	�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
�
��
��
��
��
�#�
�	
��
�	�
#��
��
	�
�	
��
�	4
��
�#
��
��
�)
��
��
��
�

/
��
��
��
	4
��
��
��
�

!
��
�
��
��
��
��
G	!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	4
��
�#
��
��
�)
��
��
��
�	
�
���
�#
�	
3�
��
��

�
��
��
�+	
4
��
�#
��
�1
��
��
#

��
��
��
	�
��
	1
��

��
��
	 
��
)�
��
��
��
��
���
�#

#
��

,6

	
-

��
	�

	
��
��
���
��
��
	

��
�
	��
��
��
��=

�
��
��
��
��

-

,�
	

��
��
��
4�
�6
��
�

�3
��
�


6�


3
��

	
��

6��
��
��
��
�<

	
4�

�

8�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
� 4
��

�

#
��

,6

	
-

��
	�

	
��
��
��#

��
�

�
��
��

�
��,
	�#

��
,6

	
-

��
	�

	
��
�

�	
�	
�

��
��
��

�4
��
 
��
��
�	
��
�

��
��
5
6

�
�

3
�

,
1

�

16
5



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

�:
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
!�
��

�
��
�6
#��

"�
��
��
"�
��

�
��
�'�
�!

�	

�
�
��
�	
��
��

�
��

6
��
��
��
��
��
��

"
�!
��
�

�	

�
�
��
	�
��
�

-	
��
��
�	
��
��

�
&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.�! �� �! ��

�
���
��
�G
	�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
�
��
��
��
��
�#�
�	
��
�	�
#��
��
	�
�	
��
�	4
��
�#
��
��
�)
��
��
��
�

/
��
��
��
	4
��
��
��
�

!
��
�
��
��
��
��
G	!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	4
��
�#
��
��
�)
��
��
��
�	
�
���
�#
�	
3�
��
��

�
��
��
�+	
4
��
�#
��
�1
��
��
#

��
��
��
	�
��
	1
��

��
��
	 
��
)�
��
��
��
��
���
�#

D
��
�#�
��

�
��

6
��
��
��
��
��
��

"�
���

��
��

��
� 
�!
��"

��
#$
��-

��
�#
$�

�"
 "

��

�

��
��
��

��
��

�6
��
��
�3
�#
"�

6#�

3
�#
��
��

6#�
�"
�!
"�
�5

��
�#
��
���

� 
 #
�#
#�
�"

��
��
��
��
�  

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��

�
��

6
��
��
��
��
��
��

"�
���

��
�
��

��
�"

��
��


���
��

6
��
��
��
��
��
��

"

�
��

6
��
��
��
��
��
��

"�
��5

��
��
"�

��
#�"

��
8
��#
 �
��
�# 

"

#�
�

��
��
�#
6��
��
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

��

�
��
��
��
��
��
��
	��
�	
�
��
��
��
��
��
��
�
���
��
��#
���
�$

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��

�

��"
�

��
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

��

�
��
��
��
 �
��
���

�
��
��
��
�
���
��
!�
�#�
�"
�$

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
��
��
�$
���
��
��
��
��
��
��
��
%�
��

�&
��
	�
��
��
��
��
�
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
 	
"�
$�
"5

��
,�
��
�,
�-

�$
�	
�5

:�
5"

� 
	"
55
�"
�

��
	D
� 
	:
��
��
:

��
��
��
�.
/0
,0
�

'�
��
()
�+
(+
*(
"

��
,�
�

��
��
�

��
,�
�

��
*�
�

*�
�/
-�
��
-�
,-
.

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

� �/ �� �� � �0 �) �, �D . � "" ., .- ,� ,.

�� ��
�"
�	
D�
�

��
	D
��

��
	�
��
	�
��

��
��
��
�/
��

'�
��
))
��
�� �� �� �� ��

*�
��
��
�/
�� �� �� ��

��
:	
��
�

��
0�
��
�

� 
:	
$�
�

��
	D
��

��
	�
��
	5
��

��
��
��
�,
��

'�
��
!�
�!
�� ��

��
��

�.
��

'"
��

*�
��
,0
��
�� �� �� ��

��
:	
��
�

��
0�
��
�

� 
$	
��
�

��
	D
��

��
	�
5"
	5
��

��
�.
.�
�/
��

'�
�"
��
��
�� ��

��
��

�.
��

'"
��

*�
�.
�.
��
�� �� �� ��

��
:	
��
�

��
0�
��
�

� 
5	
��
�

��
	D
��

��
	�
5"
	5
��

��
�.
.-
�-
��

'�
�"
�"
�(
�� �� �� �� ��

*�
�.
�.
�-
�� �� �� ��

��
:	
��
�

��
0�
��
�

� 
D	
��
�

��
	D
��

��
	�
5"
	5
��

��
�.
./
�-
��

'�
�"
�!
�(
�� �� �� �� ��

*�
�.
�,
�-
�� �� �� ��

,
��

��
&

-	
��
��
��

��
��
��
�

��
�!

��
��

��
�)

��
�+

��
�(

��
��

,
��

��
&

��
��
��
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
�)

��
:	
��
�

��
0�
��
�

�:
�	
��
�

��
	D
��

��
	�
5"
	5
��

��
�.
,�
�-
��

'�
�"
��
�(
�� �� �� �� ��

*�
�.
�0
�-
�� �� �� ��

��
��

��
��
��
�

-�
�&
��

��
��
�'
��
��

�,
��

&�
��
��
��

�	
��
�

��
�-
3
4

�
�

"
!

�
)

+
(

16
6



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
��

�"
���

��
��
�
��


�
�

�8
���
� 

�
��

�"
��


�
�
��
��
��
�

� 
�8
8

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
 �
88

��
��
�

��
��
�

�
��

�
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&
�

&�
�7�
��
	$

0"
�#
	&
�

&/

��
��

��
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

�� ��

�� ��

��
��

��
��

�� ��

�� ��

�� ��

�� ��

��
��

�#
"&

	&
�

�� ��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� ��

�
�&
�-
9
:

16
7



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�%&'����+�#��")���#�������%*+�#

�	�	
��%���� �� (����" �1������" "� �#$��%.�14!
��.�� #��" �+�#(����" �1������" "� �#$��.0%4!
��%������(��"� &'� �.� (����" �1������" "� �#$��%(".�14!

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��%���#��"�$���.� (����" �1������"
��%���(��#��"��+��.�#�3"���"��3@�%.�14)�.0%4�����%(".�14

()*+���	)�

� ������

����)�	�	)��+��	�

������

%&'�#�3"�����"�(����������	
�����	����
01������" ��@��'�����&��%&'&�����%.�14�#��+�#��"������	
����	����

�������+�	

4� &'3�# (����&'�555���%����"�����Q�"���

���)����*)�����

4��S�
���+	��

4� &'3�# (����&'�555���%����"�������#��

168



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
��
��
��
�"

#
��
�6
�	4
�

	�
��
��

-

�

��
���
��

7�
	�

	
��
��

�/
��

�

�
��,
	�#

��
,6

	
���
=
#
��
<
�6

	
�
�6
��
��

��
��
�

�	

�
�
��
�	
��
��

�
�	

�
�
�

	�

��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
��

)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

�)
��
�

��

6�
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
�	

�
��
��
��
�	
���
��
��
��
��
��
	 
��
��
�

��
!�
�

�
���
"�
��
�#�
��
�$

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��

	
��
��

���
��
��

�	

�
��
��
�"�
%�
&�
��
$

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
�	

 �
��
��
�'

	
�(
�	
)�
�
��
��
�

��


�
��
	��
��
�	
��
��
*�
��
��
�

��
�+
��
��
�

��

�"�
��
&�
�,
$

��
-
��
�.
��
	

��
��
��
��
��
/�
���
��
��
��
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
�	
8�

�8
:�

��
	8
8�

8,
:

��
�	
,�
�8
8:

�,
�	
,:
68
�6

�6
6�

8�
�

�8
"8
"�

�,
�	
66

:8
"6

�%
��
%,
�2
��

��
8�
�

�%
��
%,
�2
��

��
8�
�

�%
��
%,
�2
��

�%
��
%,
�2
��

�" �6 �� �� �� �" �6 �% �� �� �: �1 �0

��
	�
��

��
	�
��

��
�	
��
�

�,
�	
��
�

��
	�
��

��
��

�,
�	
��
�

��
0�
%�
� ��

��
0�
%�
� ��

��
0�
%�
�

��
0�
%�
�

��
�	
��
�

��
	�
��

��
�	
��
�

�,
,	
��
�

��
	�
��

��
	�
��

��
��
	�
��

�%
%�
��
� ��

�%
%�
��
� ��

�%
%�
��
�

�%
%�
��
�

��
�	
��
�

��
	�
��

��
�	
��
�

��
��
	�
��

��
	�
��

��
	�
��

��
�:

	�
��

�0
��
��
� ��

�0
��
��
� ��

�0
��
��
�

�0
��
��
�

��
�	
��
�

��
	�
��

��
�	
��
�

��
�:

	8
��

��
	�
��

��
	�
��

��
�6

	8
��

�0
��
��
� ��

�0
��
��
� ��

�0
��
��
�

�0
��
��
�

��
�	
��
�

��
	�
��

��
�	
��
�

��
�6

	8
��

��
	�
��

��
	�
��

��
�,

	8
��

�0
1�
��
� ��

�0
1�
��
� ��

�0
1�
��
�

�0
1�
��
�

4
��
��
+

�	

�
��
��

��
��
��



��
��

��
�,

��
�1

��
��

��
�%

��
�0

4
��
��
+

��
��
��



4
��
��
+

��
�	
��
�

��
	�
��

��
�	
��
�

��
�,

	"
��

��
	�
��

��
	�
��

��
��
	"
��

�0
%�
��
� ��

�0
%�
��
� ��

�0
%�
��
�

�0
%�
��
�

��
��

��
��
��




�	
�!
��
�	
��


�
�

+�
�7
��

��
�

+�
�7
��

��
�

�1 �1
D
��
��
��
��
�)
�	
��
�	
��
��
��
��
��
��
��
��
	!
��
��
#�
��
��
�)
��
��
��
�	
.	E
�	
��
��
	!
��
��
#	�
��
	 
��
��
��
��

�
��
��
��
��
��
��
�+
	�
��
��
��
��
��
���
�	
/
���
��
��
���
��
��
�

=
#
��
<
�6

	
�
�6
��
��
���
)
��
�

�

	�
��
���
��
��
�

��
��
�

<

�
��

4�
��
��
��

�
��
��

�

���
=
#
��
<
�6

	
�
�6
��
��

�	
�	
�

��
��
��

�4
��
 
��
��
�	
��
�

��
��
5
6

�
�

3
�

,
1

�

16
9



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

�"
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
!�
��

�
��
�6
#��

"�
��
��
"�
��

�
��
�'�
�!

�	

�
�
��
�	
��
��

7�
��
��
��

" 

��

��
�

��
��


���
��

6
��
���
-
�
��
5
�6
��
�
�6
#�
�"

�!
��
�

�	

�
�
��
	�
��
�

-	
��
��
�	
��
��

�
&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.�) �! ��

D
��
��
��
��
�)
�	
��
�	
��
��
��
��
��
��
��
��
	!
��
��
#�
��
��
�)
��
��
��
�	
.	E
�	
��
��
	!
��
��
#	�
��
	 
��
��
��
��

�
��
��
��
��
��
��
�+
	�
��
��
��
��
��
���
�	
/
���
��
��
���
��
��
�

D
��
�#�
��

-
�
��
5
�6
��
�
�6
#�
�"
���
)
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
�!
"

��
��

�

5
� 
��
��
# 
��
��
��

��
�"

��
���
-
�
��
5
�6
��
�
�6
#�
�"

-
�
��
5
�6
��
�
�6
#�
�"
���
5
��
��
"�

��
#�"

��
8
��#
 �
��
�# 

"

#�
�

)
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��

�)
" 

#�
��

6�
"�

�
 "

� 
#�"

��
3
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

��

�
��
��
��
��
��
��
	��
�	
�
��
��
��
��
��
��
�
���
��
��#
���
�$

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��

�

��"
�

��
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

��

�
��
��
��
 �
��
���

�
��
��
��
�
���
��
!�
�#�
�"
�$

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
��
��
�$
���
��
��
��
��
��
��
��
%�
��

�&
��
	�
��
��
��
��
�
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
�	
"�

5�
:�

��
	D
 �
��
 

��
��
00
-,
0,

�D
�	
D:
$�
�$

�$
$�
��
�

��
�"
�"
�

�/
.�
-.
0,
��

'(
��
�+
+*
�"

��
,�
�

��
��
�

��
,�
�

��
*�
�

*-
��
��
�,
�.

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�" �$ �/ �� �� � �0 �) �, �D .� "" ., .- ,� ,.

�5
	�
��

��
	�
��

��
��
.�
�

�D
�	
��
�

��
	�
��

��
��

�/
��
��
�

'+
��
(�
� �� �� �� ��

*�
/�
-�
� �� �� ��

��
�	
��
�

��
	�
��

��
.�
��
�

�D
D	
��
�

��
	�
��

��
	�
��

��
��
�.
��

'(
(�
��
� �� �� �� ��

*-
-�
��
� �� �� ��

��
�	
��
�

��
	�
��

��
.�
��
�

��
��
	�
��

��
	�
��

��
	�
��

��
�0
��
��

'�
��
��
� �� �� �� ��

* /
��
��
� �� �� ��

��
�	
��
�

��
	�
��

��
.�
��
�

��
�:

	 
��

��
	�
��

��
	�
��

��
��
�,
��

'�
!�
��
� ��

��
��

�.
��

'"
��

*/
,�
0�
� �� �� ��

��
�	
��
�

��
	�
��

��
.�
��
�

��
�$

	 
��

��
	�
��

��
	�
��

��
�/
�,
��

'�
)�
��
� ��

��
��

�.
��

'"
��

*/
��
0�
� �� �� ��

,
��

��
&

-	
��
��
��

��
��
��
�

��
�!

��
��

��
�)

��
�+

��
�(

��
��

,
��

��
&

��
��
��
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
�)

��
�	
��
�

��
	�
��

��
.�
��
�

��
�D
	"
��

��
	�
��

��
	�
��

��
��
��
��

'�
(�
!�
� �� �� �� ��

*/
-�
,�
� �� �� ��

��
��

��
��
��
�

-�
�&
��

��
��
�'
��
��

�,
��

&�
��
��
��

�	
��
�

��
�-
3
4

�
�

"
!

�
)

+
(

17
0



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

�	
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
��

�"
���

��
��
�
��


�
�

�8
���
� 

4�
��
��
��
��

�
��

��
��

��
��
���

��
�"
��
���
�


�
�
��
��

	
�"
��
��

� 
��
8

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
 �
�8

��
��
�

��
��
�

�
��

�
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&
�

&�
�7�
��
	$

0"
�#
	&
�

&/

�� ��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

�� ��

�� ��

�� ��

��
��

��
��

��
��

��
��

�� ��

�� ��

��
��

�#
"&

	&
�

�� ��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� ��

�
�&
�-
9
:

17
1



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�%&'����+�#��")���#�������%*+�#
%�&'(����&'�%����&' &+�#�+��"

�	�	
��%������(��"� &'� �%&'�"� �#$
��%������(��"� &'� �<�#�� &'�#$"� �#$

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��-� #�##��"��+��%&'��+ #��������������������� �
��4�+3'��� #��"�������4������� +�"��"���������������"���&'���%����" ��"�(+#������������ 
��3�'���'���"�����#����#++�#��"�� �2�3"����+��%&'����
��.��2 ������!����"�����*�� *��#��� &'���%&'���#+�&���"��&��������� ��"�����%&'����$���
��#+�(����#��"� &'�*+�#� &'���-�# &'�����"�����%&'���#+�&���" *����"
��%�&'�� #���"��+��%&'� *�� ��"����&'���# *��&'�����#��#��" "� #�#��"
��%2 #�������� #��#�+���+��<�#����#$�������!���&��%&'���
����#����#+�&���" *����"
��%*+�# #3##����#+�&���" *����"
��4�#�����&'��"��+��0+������"��
��%�$� &'�  ��"��+��/�#������#�����#��*��"��"��&��.� $�(������

()*+���	)�

� ������

����)�	�	)��+��	�

������

%&'�#�3"�����"�(����������	
�����	����
%+� #�"�� &'�� &'��.��"�(��������	
����	����

�������+�	

4� &'3�# (����&'�555���%����"�����Q�"���

���)����*)�����

4��S�
���+	��

4� &'3�# (����&'�555���%����"�������#��

172



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

�8
��
��
��
�"

#
��
�6
�	4
�

	�
��
��

-

�

��
���
��

#
��
��
��

�
��
��

6��
��

�
#
��
��

-

�

��
�3
�

�	

�
�
��
�	
��
��

�
�	

�
�
�

	�

��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
3�

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

�)
��
�

��

6�
�

�

#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

#
-�
��
	

�-
��
�

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
�	

�
��
��
��
�	
���
��
��
��
��
��
	 
��
��
�

��
!�
�

�
���
"�
��
�#�
��
�$

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��

	
��
��

���
��
��

�	

�
��
��
�"�
%�
& �
��
$

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
�	

�
��
��
�'

	
�(
�	
)�
�
��
��
�

��


�
��
	��
��
�	
��
��
*�
��
��
�

��
�+
��
��
�

��

�"�
��
&�
�,
$

��
-
��
�.
��
	

��
��
��
��
��
/�
���
��
��
��
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
3
	�	
4�



��
��
���
� �

6�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

�6
:	
,�
�8
��

�"
	�
8:

8�
�

��
�	
,6
"8
��

��
,"
	�
6�

8�
6

��
"	
6�

�8
,"

��
	�
:�

8,
�

��
6,
	,
:6

8�
,

��
��
	�
:�

8�
8

��
	�
�"
	�
":

8"
8

�0
3�
��
%0
2�
1

��
8�
�

�0
3�
��
%0
2�
1

��
8�
�

�0
3�
��
%0
2�
1

�0
3�
��
%0
2�
1

��
	"
�6

8�
�

� �
	�
:�

8,
�

�� �" �� �� �� �8 �: �" �6 �% �� �� �: �1 �0 �� ��

�"
"	
��
� ��

�"
"	
��
�

��
:6
	8
��

��
,	
��
�

��
	�
��

��
6�
	�
��

��
,�
	�
��

�,
"�
	�
��

�%
01
�3
�� ��

�%
01
�3
�� ��

�%
01
�3
��

�%
01
�3
��

��
	�
��

��
	�
��

�6
8	
��
� ��

�6
8	
��
�

��
,:
	6
��

��
�	
��
�

��
	�
��

�6
�	
��
�

��
�,
	�
��

��
	�
��
	�
��

��
��
3%
��
�� ��

��
��
3%
��
�� ��

��
��
3%
��
��

��
��
3%
��
��

��
	�
��

��
	�
��

�6
8	
��
� ��

�6
8	
��
�

��
�8

	:
��

��
�	
��
�

�"
��

�6
�	
��
�

��
��
	8
��

��
	�
��
	6
��

��
��
,1
�,
�� ��

��
��
,1
�,
�� ��

��
��
,1
�,
��

��
��
,1
�,
��

�8
��

�"
��

�6
�	
��
� ��

�6
�	
��
�

��
��
	6
��

��
�	
��
�

�8
��

�6
�	
��
�

��
�,
	�
��

��
	�
�8
	:
��

��
��
1�
�3
�� ��

��
��
1�
�3
�� ��

��
��
1�
�3
��

��
��
1�
�3
��

�8
��

�8
��

�6
�	
��
� ��

�6
�	
��
�

��
�"

	�
��

��
�	
8�
� ��

�6
�	
��
�

��
�,
	�
��

��
	�
8�
	�
��

��
��
1�
�,
�� ��

��
��
1�
�,
�� ��

��
��
1�
�,
��

��
��
1�
�,
�� �� ��

4
��
��
+

�	

�
��
��

��
��
��



��
��

��
�,

��
�1

��
��

��
�%

��
�0

4
��
��
+

��
��
��



4
��
��
+

�6
�	
��
� ��

�6
�	
��
�

��
��
	�
��

��
�	
:�
� ��

�6
�	
��
�

��
�,
	�
��

��
	�
8:
	6
��

��
��
�3
�0
�� ��

��
��
�3
�0
�� ��

��
��
�3
�0
��

��
��
�3
�0
�� �� ��

��
��

��
��
��



�	
�	
�

��
��
��

�4
��
 
��
��
�	
��
�

��
��
5
6

�
�

3
�

,
1

�

17
3



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

�:
��
��
��
�"

#
��
�6
�	4
�

	�
��
��

-

�

��
���
��

#
��
��
��

�
��
��

6��
��

�
#
��
��

-

�

��
�3
�

�	

�
�
��
�	
��
��

�
�	

�
�
�

	�

��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
3�

�	
�!
��
�	
��


�
�

+�
�7
��

��
�

+�
�7
��

��
�

+�
�7
��

��
�

+�
�7
��

��
�

�� �3 �, �1

�
��
��

�
��
��
��
��
	�
��
�	
 
��
��
��
��
��
��
��
��

	/
��
��
��
�#�
��
��
��
��
��
	�
��
��
�1
��
��
��
�	�

��	
��
�
	4
��
��
��
��
	*
A'
<&
&+
	

0
��
��
��
��
��
��
�	
%&
&&
&�
;'
<&
&

��
��
��
��
	�
��
��
��
	�
��
	4
��
�#
��
��
�#
��

/
��
��
��
	�
��
	-
�#�
��

��
�	4
��
��
�1
��
��
��
��
��
�	
7)
��
��
.	�
��
	 
��
��
��
��
��
�#
#�
	�
��
��
	4
��
�#

�
��
�#
��
��

!
��
��
��
��
�	
��
�
��
��
��
��
�#�
��
��
	D
���
��
��
��
�+
	'
,	
1�
�	
-
��
��
�

�
��
��

�
��
��
��
��
	�
��
�	
 
��
��
��
��
��
��
��
��

	/
��
��
��
�#�
��
��
��
��
��
+	�
��
��
�1
��
��
��
�	�

��	
4
��
��
��
��
	B
'B
'&
&+
	0
��
��
��
��
��
��
�	
%&
&&
&�
';
'&
&


��
��
�#
��
��
.	�
��
	
��
��
��
��
#�
��
��
�

 
��
��

��
��
��
#+	
!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

4
��
�#
��
��
��
##

��
��
��
��
��
�

4
��
�#
��
��
��
	�
�	
��
��
��
	3
��
��
��
��
�	
��
�
��
	�
�	
��
��
��
	6
��
��
�	.
	�
��
��

�
��
#�
��
��
	�
��	
��
�	
0
��
��
��
��
��
��
�	
%B
&&
&�
(;
%&
&	
9�
4
�:
	�
��
	%
&&
&&
�;
'%
&&
	9�
��
��
�	
6�
��
��
:	�
�	
��
��
��

	0
��
��
��
��
��
��
�+
	�
��
��
	

��
��
#��
��
�	!
��
���
�	
��
�	4
��
�#
��
��
��
	��
	�
��
	

��
��
��
��
��
	5
��
��
�

#
��
�6
���
��

�)
�6
��
	�

	
�
�6
��
��
���
=�

�

�
��
��

�

��
��
�=
��
��

,�
�

��
�

��
��
�

#
��
�6
���
��
�)
�6
��
	�

	
�
�6
��
��
���
=�

�

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��
�

��
��
��
���

	
�

���

6
��
��

�
��
��

6

��
��
�

#
��
�6
���
��
�)
�6
��
	�

	
�
�6
��
��
���
3
��

	
��

6��
��
��
��
�<

	
4�

�

8�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	 ,
��
��
��
�

�

��
�4
��

�

#
��
�6
���
��
�)
�6
��
	�

	
�
�6
��
��
���
6

	
-	
��
��
�
���

6

#
��
��
��

�
��
��

6��
��

�
#
��
��

-

��
��=

�
��
�

	

�6

	
�
�6
��
��
��
��
��
�=

�
	�


-�
��
��

�
��
��

�

#
��
�6
���
��
�)
�6
��
	�

	
�
�6
��
��
���
=�

�

�
��
��

�

��
��
�=
��
��

,�
�

��,
	�,

-	
��

�
=

	

�
��



#
��
�6
���
��
�)
�6
��
	�

	
�
�6
��
��
���
#
��
�

�
��
��

�
��,
	�


�	

�
�

�6�
��

�
.4
���
�

��

#
��
�6
���
��
�)
�6
� �
	�

	
�
�6
��
��
���
<

�
��

4�
��
��
��

�
��
��

�

#
��
�6
���
��
�)
�6
��
	�

	
�
�6
��
��
���
#
��

,6

	
��
��
66�

	
��
��

	
��
�

#
��
�6
���
��
�)
�6
��
	�

	
�
�6
��
��
���
3
	�
��
���
��

�
��
��
<




�
��

�
� �
��
�<




�
��

�

	
-4
��

�

17
4



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

�$
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
!�
"�

�
��
�6
#��

"�
��
��
"�
��

�
��
�'�
�!

�	

�
�
��
�	
��
��

�
"�

 #
�"
��
 �
��

6� 
��

��
�
��
"�
��

�
�!
�"
�

�	

�
�
��
	�
��
�

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
)
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��
�)
" 

#�
��

6�
"�

�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

��

�
��
��
��
��
��
��
	��
�	
�
��
��
��
��
��
��
�
���
��
��#
���
�$

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��
�

�#
��
��
66�
��

6
��

�"

��
 "

�"
��

 #
��

��
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��

�

��"
�

��
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

��

�
��
��
��
 �
��
���

�
��
��
��
�
���
��
!�
�#�
�"
�$

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
��
��
�$
���
��
��
��
��
��
��
��
%�
��

�&
��
	�
��
��
��
��
�
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

�$
 	
��
 �
�"

�$
	�
:�
�:
�

�-
��
.�
�,
0�

��
D"
	�
$�
��
$

��
"	
��
D�
:�

��
 �
	 
��
��
5

��
 �
	 
 �
��
D

�/
��
�,
,�
,.
�

'(
�)
��
+�
*(
�

��
,�
�

��
��
�

��
	 
�5
��
"

��
�,
�-
,.
�

'�
�!
�(
*"
)

*-
��
�,
-,
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�� �" �/ �� �� �� � �0 �) �, �$ �D .� "" ., .- ,� ,.

�"
 	
5�
� ��

��
,�
-�
�

��
:$
	 
��

��
D	
5�
�

��
$�
	�
��

��
D�
	�
��

�/
0/
�.
��

'(
�!
��
�� �� ��

��
	�
��

��
��
��

'�
��
��

*-
/0
�0
�� �� �� ��

�$
�	
5�
� ��

��
.�
-�
�

��
D:
	$
��

��
�	
��
�

�$
�	
��
�

�5
�D
	�
��

��
��
��
��
��

'�
��
")
��
�� ��

��
	�
��

��
	5
��

�0
�-
��

'�
�(
��

*�
��
,�
��
�� �� �� ��

�$
�	
5�
� ��

��
.�
-�
�

��
� 

	:
��

��
�	
��
�

�$
�	
��
�

�5
��
	 
��

��
��
.�
� �
��

'�
��
�)
�"
�� �� ��

��
	5
��

��
�-
��

'�
�(
��

*�
��
0-
��
�� �� �� ��

�$
�	
5�
� ��

��
��
-�
�

��
��
	$
��

��
�	
��
�

�$
�	
��
�

�5
�D
	�
��

��
��
.,
��
��

'�
��
)�
�"
�� ��

��
	�
��

��
	D
��

�,
�/
��

'!
��
��

*�
��
��
��
�� �� �� ��

�$
�	
5�
� ��

� �
��
-�
�

��
�"

	5
��

��
�	
 �
�

�$
�	
��
�

�5
�D
	�
��

��
��
,�
�.
��

'�
��
)+
��
�� �� ��

��
	�
��

��
��
��

'�
��
��

*�
��
�/
�0
�� �� �� ��

,
��

��
&

-	
��
��
��

��
��
��
�

��
�!

��
��

��
�)

��
�+

��
�(

��
��

,
��

��
&

��
��
��
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
�)

�$
�	
5�
� ��

��
��
-�
�

��
��
	�
��

��
�	
:�
�

�$
�	
��
�

�5
�D
	�
��

��
��
,0
��
��

'�
��
+"
��
�� ��

��
	�
��

��
	�
��

�0
��
��

'�
��
��

*�
��
�-
�/
�� �� �� ��

��
��

��
��
��
�

-�
�&
��

��
��
�'
��
��

�,
��

&�
��
��
��

�	
��
�

��
�-
3
4

�
�

"
!

�
)

+
(

17
5



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

�5
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
!�
"�

�
��
�6
#��

"�
��
��
"�
��

�
��
�'�
�!

�	

�
�
��
�	
��
��

�
"�

 #
�"
��
 �
��

6� 
��

��
�
��
"�
��

�
�!
�"
�

�	

�
�
��
	�
��
�

-	
��
��
�	
��
��

�
&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.�� �� �" �! �+ ��

�
��
��

�
��
��
��
��
	�
��
�	
 
��
��
��
��
��
��
��
��

	/
��
��
��
�#�
��
��
��
��
��
	�
��
��
�1
��
��
��
�	�

��	
��
�
	4
��
��
��
��
	*
A'
<&
&+
	

0
��
��
��
��
��
��
�	
%&
&&
&�
;'
<&
&

��
��
��
��
	�
��
��
��
	�
��
	4
��
�#
��
��
�#
��

/
��
��
��
	�
��
	-
�#�
��

��
�	4
��
��
�1
��
��
��
��
��
�	
7)
��
��
.	�
��
	 
��
��
��
��
��
�#
#�
	�
��
��
	4
��
�#

�
��
�#
��
��

!
��
��
��
��
�	
��
�
��
��
��
��
�#�
��
��
	D
���
��
��
��
�+
	'
,	
1�
�	
-
��
��
�

�
��
��

�
��
��
��
��
	�
��
�	
 
��
��
��
��
��
��
��
��

	/
��
��
��
�#�
��
��
��
��
��
+	�
��
��
�1
��
��
��
�	�

��	
4
��
��
��
��
	B
'B
'&
&+
	0
��
��
��
��
��
��
�	
%&
&&
&�
';
'&
&


��
��
�#
��
��
.	�
��
	
��
��
��
��
#�
��
��
�

 
��
��

��
��
��
#+	
!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

4
��
�#
��
��
��
##

��
��
��
��
��
�

4
��
�#
��
��
��
	�
�	
��
��
��
	3
��
��
��
��
�	
��
�
��
	�
�	
��
��
��
	6
��
��
�	.
	�
��
��

�
��
#�
��
��
	�
��	
��
�	
0
��
��
��
��
��
��
�	
%B
&&
&�
(;
%&
&	
9�
4
�:
	�
��
	%
&&
&&
�;
'%
&&
	9�
��
��
�	
6�
��
��
:	�
�	
��
��
��

	0
��
��
��
��
��
��
�+
	�
��
��
	

��
��
#��
��
�	!
��
���
�	
��
�	4
��
�#
��
��
��
	��
	�
��
	

��
��
��
��
��
	5
��
��
�

6�
��
�
��
��
��
#	C
��
��
��
���
��
��
	6
��
�

!
��
�
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	4
��
��
�1
��
��
��
��
��
�	
7)
��
��
.	�
��
	 
��
��
��
��
��
�#
#�

D
��
�#�
��
+	 
��
�
��
	�
��
�

�
��
�6
���

��
�)
�6
#�
�!
��
�
�6
#�
�"
���
=�

�
��
 �

�"
��

� �
��
�=
� 
��

 

 �
�!
"

��
��

�

�
��
�6
���

��
�)
�6
#�
�!
��
�
�6
#�
�"
���
=�

�
��
 �

�"
��

��
��
�=
� 
��

 

 �
�!
"

��
��

��
���

��
�

�##
�6
�"

 #
��

��
 "

6�
��
��
�

�
��
�6
���

��
�)
�6
#�
�!
��
�
�6
#�
�"
���
3
�#
��
��

6#�
�"
�!
"�
�5

��
�#
��
���

� 
 #
�#
#�
�"

��
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��

�
��
�6
���

��
�)
�6
#�
�!
��
�
�6
#�
�"
���
6
��
��
��
��

 
�##
�6

�
"�

 #
�"
��
 �
��

6� 
��

��
�
��
"�
��

��
��-

� 
"�

��
��
�6
��
�
�6
#�
�"

 �
��
��
�-
�#
���
� 

��
��
��

��
�"

��

�
��
� 6
���

��
�)
�6
#�
�!
��
�
�6
#�
�"
���
=�

�
��
 �

�"
��

��
��
�=
� 
��

 

 �
��


��

��
�"
��
-
��
��
��

�

�
��
�6
���

��
�)
�6
#�
�!
��
�
�6
#�
�"
���
�
��
�
��

��
�"

��
��


���
��
��

�
#6�
��

��
2�

#�"
��

�#

�
��
�6
���

��
�)
�6
#�
�!
��
�
�6
# �
�"
���
5
� 
��
��
# 
��
��
��

��
�"

��

�
��
�6
���

��
�)
�6
#�
�!
��
�
�6
#�
�"
���
�
��

6
��
��
��
66!
��
 �
��

��
��

"

�
��
�6
���

��
�)
�6
#�
�!
��
�
�6
#�
�"
���
3
� 
#�
##�

�"
��
��
��
5
�

��
��

��
��
��
�5

�
��
��

�!
��
��

��
��

�
"�

 #
�"
��
 �
��

6��
��
��
��
"�
��

��
��-

�#
���
� 

���
��
�5

� 
��
��
# 
��

  
#�
##�

�"
��

�
"�

 #
�"
��
 �
��

6� 
��

��
�
��
"�
��

��
��*


�#
��
��
66�
�"
��
��
"�

��
#�"

��
8
��#
 �
��
�# 

"

#�
�

�
��
�6
���

��
�)
�6
#�
�!
��
�
�6
#�
�"
���
5
��
�#
��
��
� 

 #
�#
#�
�"

 �
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��
/"
��

��
�6
��
��

��8
��
#"
��
�$

��
"�

	�,

�
	1

17
6



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
��

�"
���

��
��
�
��


�
�

�8
���
� 

�
��
��
��
��
��

��
"��
��
��


�
��


�
�

� 
��
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
 �
��

��
��
��

��
�

�8
� 
�5
��
�

�
��

�
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&
�

&�
�7�
��
	$

0"
�#
	&
�

&/

��
��
��

��
�5
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

��
��
��

�8
��
��

�� ��

��
��
��

�8
�5
��

��
��
��

� 
��
��

��
��
��

��
��
��

�� ��

�� ��

��
��

�#
"&

	&
�

��
��
��

��
��
��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� ��

�
�&
�-
9
:

17
7



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�%&'����+�#��")���#�������%*+�#

��#�����&��%����")���#�������%*+�#
%�&'(����&'�%����&' &+�#�+��"

�	�	
����'����'�*3����� ������ �%������(��"
��%�#$��"��� ��������� � �!��"��#$��&���� ����� ������$��#���
��%�#$��"��� ��������� � �!��"��#$�&(�������-�'�(��"��+��4�(&'�������&'��� ����� ������$��#���
���4�(&'��� �#$��"!

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��<��� #�� #��"����&��%����" �����&'#��"��)�2�3"�������������������Q�"�����(��#�����#������%
��,����������')�,�����(���#��")�,�����*3��"+"� &'��0����(��#
��%����# #���"���#�����������������+�� �����2�&'���
��%&'���"�������%��������$��*���#� &'���,�������(��#%�#���+ &'��##)���"�#���%��������%+���(���(��#��")
��!�3 ��#�#�+���
��P����#�&'���# ��(��#

()*+���	)�

� ������

����)�	�	)��+��	�

������

%&'�#�3"�����"�(����������	
�����	����
%+� #�"�� &'�� &'��.��"�(�����,�����$��#���������	
����	����

�������+�	

4� &'3�# (����&'�555���%����"�����Q�"���

���)����*)�����

4��SY
���+	��

4� &'3�# (����&'�555����,�����$��#���

178



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

�"
��
��
��
�"

#
��
�6
�	4
�

	�
��
��

-

�

��
���
��

#
��
��
��

�
��
��

6��
��

�
#
��
��

-

��
��A


�
�

��

�
�	�


��
�3
�

�	

�
�
��
�	
��
��

�
�	

�
�
�

	�

��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
3�

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

��
�

��
6��
��
	

��
�6�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


6�


��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
� �
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

#
-�
��
	

�-
��
�

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
�	

�
��
��
��
�	
���
��
��
��
��
��
	 
��
��
�

��
!�
�

�
���
"�
��
�#�
��
�$

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
� 6�
,�
	�	
��
�1

��

	
��
��

���
��
��

�	

�
��
��
�"�
%�
&�
��
$

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
�	

�
��
��
�'

	
�(
�	
)�
�
��
��
�

��


�
��
	��
��
�	
��
��
*�
��
��
�

��
�+
��
��
�

��

�"�
��
&�
�,
$

��
-
��
�.
��
	

��
��
��
��
��
/�
���
��
��
��
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
3
	�	
4�



��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

��
	�
��

8,
�

��
	:
,�

8:
�

��
:8
��

�8
	"
�8

88
�

��
,	
�,

:8
�6

��
6	
�:

:8
��

��
	"
�8

8�
�

��
8	
�6
�8
�"

��
	8
6�

8�
6

��
�:
	�
��

8:
8

��
3�
��
��
2�
3

��
8�
�

��
3�
��
��
2�
3

��
8�
�

��
3�
��
��
2�
3

��
3�
��
��
2�
3

��
	�
��

8,
�

��
	"
�8

8�
�

�� �8 �6 �� �� �� �8 �: �" �6 �% �� �� �: �1 �0 �� ��

��
	:
��

��
	�
�� ��

��
	�
��

�,
"	
��
�

��
�	
��
�

��
	6
��

��
	:
��

��
	�
��

��
��
	�
��

��
�%
�,
�� ��

��
�%
�,
�� ��

��
�%
�,
��

��
�%
�,
��

��
	:
��

��
	6
��

��
	�
��

��
	�
�� ��

��
	�
��

�,
8	
��
�

��
6	
��
�

��
	�
��

��
	�
��

�8
	:
��

��
��
	�
��

��
�1
��
�� ��

��
�1
��
�� ��

��
�1
��
��

��
�1
��
��

��
	�
��

��
	�
��

��
	�
��

��
	�
�� ��

��
	8
��

�,
"	
"�
�

��
6	
��
�

��
	�
��

��
	�
��

�8
	:
��

��
��
	8
��

��
�0
��
�� ��

��
�0
��
�� ��

��
�0
��
��

��
�0
��
��

��
	�
��

��
	�
��

�"
��

��
	�
�� ��

��
	,
��

�,
�	
"�
�

��
6	
��
�

�"
��

��
	�
��

�8
	:
��

��
��
	�
��

��
��
��
�� ��

��
��
��
�� ��

��
��
��
��

��
��
��
��

�"
��

�"
��

��

��
	�
�� ��

��
	�
��

��
��
	:
��

��
6	
��
�

��
��

��
	8
��

�8
	:
��

��
�8
	"
��

��
�3
�3
�� ��

��
�3
�3
�� ��

��
�3
�3
��

��
�3
�3
�� ��

��
��

4
��
��
+

�	

�
��
��

��
��
��



��
��

��
�,

��
�1

��
��

��
�%

��
�0

4
��
��
+

��
��
��



4
��
��
+

��

��
	�
�� ��

��
	�
��

��
��

	:
��

��
6	
��
�

��
��

��
	8
��

�8
	:
��

��
�"
	"
��

��
�,
�3
�� ��

��
�,
�3
�� ��

��
�,
�3
��

��
�,
�3
�� ��

��
��

��
��

��
��
��



�	
�	
�

��
��
��

�4
��
 
��
��
�	
��
�

��
��
5
6

�
�

3
�

,
1

�

17
9



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

�6
��
��
��
�"

#
��
�6
�	4
�

	�
��
��

-

�

��
���
��

#
��
��
��

�
��
��

6��
��

�
#
��
��

-

��
��A


�
�

��

�
�	�


��
�3
�

�	

�
�
��
�	
��
��

�
�	

�
�
�

	�

��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
3�

�	
�!
��
�	
��


�
�

+�
�7
��

��
�

+�
�7
��

��
�

+�
�7
��

��
�

�� �3 �1

�
���
��
�G
	�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
$
��
#�
��
	6
��
��
��
	�
��
	6
��
#�
��
�
��
��
��
��
�+
	$
��
��
��
�#
��
��
��
	�
��	
��
��
�	�
��
��
�#
��
��
�
	$
��
��
��
��
��
�

/
��
��
��
	�
��
	-
�#�
��

 
��
��
��
��
��
	

��
	D
��
��
��
#��
�	
��
�	�

��
��
�1
��
��
��
��
��
�	
$
��
��
��
�#
��
��
��

 
��
��
��
��
�+	
7�
��
#��
��
��
��
+	-
��
��
��
��
��
�+
	!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

A

�
�

��

�
�	�


���
=

�
��
��
��
��

-

,�
	

�

A

�
�

��

�
�	�


���
3
��

	
��

6��
��
��
��
�<

	
4�

�

8�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
�4
��

�

A

�
�

��

�
�	�


���
=

�
��
�

	

�6

	
�
�6
��
��
��
��
��
�=

�
	�


-�
��
��

�
��
��

�

A

�
�

��

�
�	�


���
<

�
��

4�
��
��
��

�
��
��

�

18
0



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

�D
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
!�
"�

�
��
�6
#��

"�
��
��
"�
��

�
��
�'�
�!

�	

�
�
��
�	
��
��

�
"�

 #
�"
��
 �
��

6� 
��

��
�
��
"�
��

��
��4

��
��
�$

��
#��


�!
�"
�

�	

�
�
��
	�
��
�

��
��
�#
6��
��
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

��

�
��
��
��
��
��
��
	��
�	
�
��
��
��
��
��
��
�
���
��
��#
���
�$

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��
�

�#
��
��
66�
��

6
��

�"

��
 "

�"
��

 #
��

��
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��

�

��"
�

��
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

��

�
��
��
��
 �
��
���

�
��
��
��
�
���
��
!�
�#�
�"
�$

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
��
��
�$
���
��
��
��
��
��
��
��
%�
��

�&
��
	�
��
��
��
��
�
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
	:
D5
�:
�

��
�0
/-
,0
�

�5
D	
�D

:�
�$

��
$	
��

:�
��

��
 	
�$
��
�"

��
	 
$�
�5
$

��
.�
��
�,
,0
�

'�
"�
�!
))
*�
�

��
,�
�

��
��
�

�:
	�
��
�:
5

�0
��
��
,0
-

'�
��
��
*�
(

*�
.0
�,
��
,0
/

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

� �/ �� �� �� � �0 �) �, �$ �D .� "" ., .- ,� ,.

��
	�
��

��
�.
��

�D
"	
��
�

��
5	
5�
�

��
	:
��

��
	�
��

��
�/
��
��

'�
�(
�"
�� �� ��

��
	:
��

��
�0
��

'�
��
��

*�
��
�-
�� �� �� ��

��
	�
��

��
�.
��

�D
 	
��
�

��
$	
��
�

��
	�
��

� 
	:
��

��
��
�/
��

'�
�)
�)
�� ��

�:
	:
��

��
	�
��

��
�0
��

')
��
��

*�
�.
��
�� �� �� ��

��
	�
��

��
�.
��

�D
"	
"�
�

��
$	
��
�

��
	�
��

� 
	:
��

��
��
��
��

'�
�(
��
�� �� ��

��
	:
��

�.
�0
��

'"
��
��

*�
��
�,
�� �� �� ��

��
	�
��

��
�.
��

�D
5	
" �
�

��
$	
��
�

��
	�
��

� 
	:
��

��
��
�0
��

'�
��
��
�� �� ��

��
	:
��

��
�0
��

'�
��
��

*�
�.
��
�� �� �� ��

��
	�
��

��
�.
��

��
��
	:
��

��
$	
��
�

��
	 
��

� 
	:
��

��
�,
�0
��

'�
�"
��
�� ��

�:
��

��
	�
��

��
�0
��

'�
��
��

*�
�0
��
�� �� �� ��

,
��

��
&

-	
��
��
��

��
��
��
�

��
�!

��
��

��
�)

��
�+

��
�(

��
��

,
��

��
&

��
��
��
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
�)

��
	�
��

��
�.
��

��
��

	:
��

��
$	
��
�

��
	 
��

� 
	:
��

��
��
�0
��

'�
��
��
�� �� ��

��
	�
��

��
��
��

'�
��
��

*�
��
��
�� �� �� ��

��
��

��
��
��
�

-�
�&
��

��
��
�'
��
��

�,
��

&�
��
��
��

�	
��
�

��
�-
3
4

�
�

"
!

�
)

+
(

18
1



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

 �
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
!�
"�

�
��
�6
#��

"�
��
��
"�
��

�
��
�'�
�!

�	

�
�
��
�	
��
��

�
"�

 #
�"
��
 �
��

6� 
��

��
�
��
"�
��

��
��4

��
��
�$

��
#��


�!
�"
�

�	

�
�
��
	�
��
�

-	
��
��
�	
��
��

�
&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.�! �� �! �+ ��

�
���
��
�G
	�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
$
��
#�
��
	6
��
��
��
	�
��
	6
��
#�
��
�
��
��
��
��
�+
	$
��
��
��
�#
��
��
��
	�
��	
��
��
�	�
��
��
�#
��
��
�
	$
��
��
��
��
��
�

/
��
��
��
	�
��
	-
�#�
��

 
��
��
��
��
��
	

��
	D
��
��
��
#��
�	
��
�	�

��
��
�1
��
��
��
��
��
�	
$
��
��
��
�#
��
��
��

 
��
��
��
��
�+	
7�
��
#��
��
��
��
+	-
��
��
��
��
��
�+
	!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

�
�#
��
�.
-
��
��
#	�
��
��
��
	�
��
	0
�
��
��
��
�	
��
�	�

�#
��
�.
C
��
���
��
���
�	
9�
� 
�	�
��
	2
��
��
��
	�
��
���
#�
�	D

�#
���
��
��
��
��
#��
:

4
��
��
��
�	
��
�	4
��
��
��1
#�
��
	�
��
	/
��
��
��
��
�

-
F
.6
��
��
��
+	D

��
�#�
��
	�
��
�

4
��

��
�$

��
#��


���
-
��
�#
$�

�"
 "

��

�

��
�

4
��

��
�$

��
#��


���
3
�#
��
��

6#�
�"
�!
"�
�5

��
�#
��
���

� 
 #
�#
#�
�"

��
��
��
� �
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��

4
��

��
�$

��
#��


���
-
� 

"�
��

��
�6
��
�
�6
#�
�"

 �
��
��
�-
�#
���
� 

��
��
��

��
�"

��

4
��

��
�$

��
#��


���
5
� 
��
��
# 
��
��
��

��
�"

��

4
��

��
�$

��
#��


���
,
6
��
"�
#�
��
�

4
��

��
�$

��
#��


���
*

�#
��
��
66�
�"
��
��
"�

��
#�"

��
8
��#
 �
��
�# 

"

#�
�

4
��

��
�$

��
#��


���
5
��
�#
��
� �
� 

 #
�#
#�
�"

 �
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��
/"
��

��
�6
��
��

��8
��
#"
��
�$

��
"�

	�,

�
	1

18
2



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
��

�"
���

��
��
�
��


�
�

�8
���
� 

�
��
��
��
��
��

��
"��
��
��


�
��


�
��
��4

��
��
��
��
���

�
� 
��
8

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
 �
�8

��
��
��

��
�

��
��
�8
��
5

�
��

�
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&
�

&�
�7�
��
	$

0"
�#
	&
�

&/

��
��
��

��
��
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

��
��
��

��
��
��

�� ��

��
��
��

��
��
��

��
��
��

��
��
��

��
��
��

��
��
��

��
��

��
��

��
��
��
��

��
��

��
��

��
 5
��
��

��
��

�#
"&

	&
�

��
��
��

��
��
��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� ��

�
�&
�-
9
:

18
3



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�%&'����+�#��")���#�������%*+�#
%�&'(����&'�%����&' &+�#�+��"

�	�	
��%�#$��"��� ��������� � �!��"��#$��&���� �3+'�'�������!��#$+��

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��%����# #���"��+��5�#����# *3#$����&��.� $�(����������-(�� #����$��#������ ��������� � 
��%�&'����"�������N���#3# "���&'#���0&� +�"������.�� �&'# *��&'#��&���+&'���&'#��+?3'��"��.� $�(������

()*+���	)�

� ������

����)�	�	)��+��	�

������

%&'�#�3"�����"�(����������	
�����	����
%+� #�"�� &'�� &'��.��"�(�����3+'�'���������	
����	����

�������+�	

4� &'3�# (����&'�555���%����"�����Q�"���

���)����*)�����

4��S�
���+	��

4� &'3�# (����&'�555���%&'���

184



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
��
��
��
�"

#
��
�6
�	4
�

	�
��
��

-

�

��
���
��

#
��
��
��

�
��
��

6��
��

�
#
��
��

-

��
��<

��
��

�


��
�3
�

�	

�
�
��
�	
��
��

�
�	

�
�
�

	�

��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
3�

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

��
�

��
6��
��
	

��
�6�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


6�


)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

�)
��
�

��

6�
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

6

	
��
	�
� �
��
��
��

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

#
-�
��
	

�-
��
�

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
�	

�
��
��
��
�	
���
��
��
��
��
��
	 
��
��
�

��
!�
�

�
���
"�
��
�#�
��
�$

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��

	
��
��

���
��
��

�	

�
��
��
�"�
%�
&�
��
$

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
�	

�
��
��
�'

	
�(
�	
)�
�
��
��
�

��


�
��
	��
��
�	
��
��
*�
��
��
�

��
�+
��
��
�

��

�"�
��
&�
�,
$

��
-
��
�.
��
	

��
��
��
��
��
/�
���
��
��
��
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
3
	�	
4�



��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

�8
	�
��

8�
�

�6
"	
",
68
��

��
��
	�
�,

8�
�

��
��

8�
�

��
��
	�
,�

8�
�

��
��
	�
66

8�
�

��
8�
�

��
	"
��

8�
�

�8
	�
8:

8�
:

�6
8	
,�

:8
:�

��
8	
,"
�8
�,

�8
:�
	�
�8

8:
�

��
�0
��
�3
2�
%

��
8�
�

��
�0
��
�3
2�
%

��
8�
�

��
�0
��
�3
2�
%

��
�0
��
�3
2�
%

�8
	�
��

8�
�

�8
	�
8:

8�
:

�� �8 �" �6 �� �� �� �� �8 �: �" �6 �% �� �� �: �1 �0 �� ��

��
	:
��

�6
:	
��
�

��
:8
	8
��

��
��

��
��
	�
��

��
68
	�
�� ��

��
	8
��

��
	6
��

�,
�	
��
�

�"
6	
��
�

�8
8�
	�
��

��
��
�0
�� ��

��
��
�0
�� ��

��
��
�0
��

��
��
�0
��

��
	:
��

��
	6
��

��
	�
��

�6
:	
��
�

��
��
	�
��

��
��

��
6,
	�
��

��
��
	�
��

�8
	�
��

��
	6
��

��
	�
��

��
�6

	"
��

��
	�
��

��
,�
	�
��

��
�3
��
�� ��

��
�3
��
�� ��

��
�3
��
��

��
�3
��
��

��
	�
��

��
	�
��

��
	:
��

�6
:	
��
�

��
��
	�
��

��
��

��
6�
	"
��

��
6"
	�
��

�8
	"
��

��
	6
��

��
	:
��

��
�:

	�
��

��
	�
��

��
�:
	�
��

��
��
��
�� ��

��
��
��
�� ��

��
��
��
��

��
��
��
��

��
	:
��

��
	:
��

��
	�
��

�6
:	
��
�

��
��
	�
��

��
��

��
66
	�
��

��
6,
	�
�� ��

��
	6
��

��
	�
��

��
�6

	�
��

��
	�
��

��
,�
	"
��

��
�1
�3
�� ��

��
�1
�3
�� ��

��
�1
�3
��

��
�1
�3
��

��
	�
��

��
	�
��

��
��

�6
:	
��
�

��
��
	�
��

��
��

��
6"
	�
��

��
�8
	�
�� ��

��
	6
��

��
��

��
��
	:
��

��
	�
��

��
,8
	:
��

��
�%
��
�� ��

��
�%
��
�� ��

��
�%
��
��

��
�%
��
��

��
��

��
��

4
��
��
+

�	

�
��
��

��
��
��



��
��

��
�,

��
�1

��
��

��
�%

��
�0

4
��
��
+

��
��
��



4
��
��
+

��
��

�6
:	
��
�

��
��
	�
��

��
��

��
6"
	�
��

��
,�
	:
�� ��

��
	6
��

��
��

��
�,

	,
��

��
	�
��

�8
�"
	"
��

��
3�
�3
�� ��

��
3�
�3
�� ��

��
3�
�3
��

��
3�
�3
��

��
��

��
��

��
��

��
��
��



�	
�	
�

��
��
��

�4
��
 
��
��
�	
��
�

��
��
5
6

�
�

3
�

,
1

�

18
5



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

�,
��
��
��
�"

#
��
�6
�	4
�

	�
��
��

-

�

��
���
��

#
��
��
��

�
��
��

6��
��

�
#
��
��

-

��
��<

��
��

�


��
�3
�

�	

�
�
��
�	
��
��

�
�	

�
�
�

	�

��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
3�

�	
�!
��
�	
��


�
�

+�
�7
��

��
�

+�
�7
��

��
�

+�
�7
��

��
�

+�
�7
��

��
�

�� �1 �3 �1

�
���
��
�G
	�
��
��
�#
��
��
�	

�
�	
2
��
��
��
	�
��
	/
��
��
��
�
�

�
��
��
���
��
	�
��
	/
��
��
��
�
��
��
��
	

��
	�
��
��
��
	3
��
��
��
��
��

/
��
��
��
	�
��
	-
�#�
��

�
�
�+
	-
��
��
+	6
�#
��
��
+	 
��
��

��
��
��
#+	
2
��
��
��
��
��
��
+	/

��
�#
��

1�
�+
	
�1
��
��
��
�+
	 
��
��
��
��
�	
��
�
�

<
��
��

�

�>

-

	�
��
�

��

�
�	�


�
	��
��
�6
��
��=

�
��
��
��
��

-

,�
	

�

<
��
��

�

�>

-

	�
��
�

��

�
�	�


�
	��
��
�6
��
��3
	�
��
���
��

�
��
��
�<




�
��

�
��
��
�<




�
��

�

	
-4
��

�

<
��
��

�

�>

-

	�
��
�

��

�
�	�


�
	��
��
�6
��
��3
��

	
��

6��
��
��
��
�<

	
4�

�

8�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
�4
��

�

<
��
��

�

�>

-

	�
��
�

��

�
�	�


�
	��
��
�6
��
��<


�
��

4�
��
��
��

�
��
��

�

18
6



IV
P 

- 
Fi

na
nz

pl
an

un
g 

20
16

 -
 2

02
0

O
bj

ek
tb

ez
og

en
e 

In
st

an
ds

et
zu

ng
in

 T
EU

R

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

A
uf

w
an

d
A

uf
w

an
d

A
uf

w
an

d
A

uf
w

an
d

A
uf

w
an

d
P

ro
du

kt
gr

up
pe

W
oh

n
h

ei
m

 O
SZ

 P
ri

tz
w

al
k

H
ei

zu
ng

/S
an

itä
r/

El
ek

tr
o

5,
0

5,
0

5,
0

M
al

er
- 

un
d 

Bo
de

nb
el

ag
sa

rb
ei

te
n

10
,0

5,
0

10
,0

10
,0

∑
 2

4.
32

15
,0

10
,0

10
,0

5,
0

10
,0

24
.3

2.
 S

on
st

ig
e 

sc
h

u
lis

ch
e 

A
uf

ga
be

n
 -

 W
oh

n
h

ei
m

18
7



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

 �
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
!�
"�

�
��
�6
#��

"�
��
��
"�
��

�
��
�'�
�!

�	

�
�
��
�	
��
��

�
"�

 #
�"
��
 �
��

6� 
��

��
�
��
"�
��

��
��8

"�
��

��


�!
�"
�

�	

�
�
��
	�
��
�

��
��
�#
6��
��
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
)
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��
�)
" 

#�
��

6�
"�

�
 "

� 
#�"

��
3
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

��

�
��
��
��
��
��
��
	��
�	
�
��
��
��
��
��
��
�
���
��
��#
���
�$

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��
�

�#
��
��
66�
��

6
��

�"

��
 "

�"
��

 #
��

��
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��

�

��"
�

��
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

��

�
��
��
��
 �
��
���

�
��
��
��
�
���
��
!�
�#�
�"
�$

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
��
��
�$
���
��
��
��
��
��
��
��
%�
��

�&
��
	�
��
��
��
��
�
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

�$
$	
 D

5�
��

��
��
	�
�D
��
5

��
��
�

��
/-
�0
.�
,.
-

��
5�
	�
$$
��
�

��
	"
��
��
�

�$
 	
D5

:�
:5

�5
�	
55

��
�5

�,
,,
��
�-
,0
�

'�
!)
��
!�
*�
!

��
,�
�

�:
�:
�$
:

�"
	�
D$
�:
$

��
��
�.
,.
�

')
�)
�"
*"
�

*�
0�
��
,,
,,
�

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

� �" �$ �/ �� �� �� � �0 �) �, �$ �D .� "" ., .- ,� ,.

�$
:	
��
�

��
: 
	 
��

��
��

��
�/
��
��

��
$ 
	5
��

��
	 
��

�D
�	
5�
�

�"
$	
��
�

�,
.�
�.
��

'�
�+
�+
�� �� ��

�"
	"
��

��
��
��

')
�)
��

*�
�,
�.
�� �� �� ��

�$
:	
��
�

��
��
	�
��

��
��

��
��
��
��

��
DD
	�
��

��
	$
��

��
�$
	"
��

��
	�
��

�,
��
��
��

'�
")
��
�� �� ��

�D
	 
��

�/
�,
��

'�
�!
��

*�
,0
�/
�� �� �� ��

�$
:	
��
�

��
��
	�
��

��
��

��
��
��
��

��
5�
	:
��

��
	$
��

��
�:

	�
��

��
	�
��

�.
/�
��
��

'�
� )
��
�� ��

�"
��

�5
	�
��

�-
�/
��

'(
��
��

*�
�0
�,
�� �� �� ��

�$
:	
��
�

��
��
	�
��

��
��

��
��
��
��

��
$D
	�
��

��
	$
��

��
�$

	�
��

��
	�
��

�.
/�
�,
��

'�
�)
�"
�� �� ��

�5
	5
��

�-
�-
��

'(
�(
��

*�
�0
��
�� �� �� ��

�$
:	
��
�

��
��
	�
��

��
��

��
��
��
��

��
5 
	5
��

��
	$
��

��
��
	:
��

��
	�
��

�.
/,
�.
��

'�
�(
��
�� �� ��

�$
	�
��

��
�.
��

'+
�"
��

*�
�0
�0
�� �� �� ��

,
��

��
&

-	
��
��
��

��
��
��
�

��
�!

��
��

��
�)

��
�+

��
�(

��
��

,
��

��
&

��
��
��
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� � � �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
�)

�$
:	
��
�

��
��
	�
��

��
��

��
��
��
��

��
D�
	:
��

��
	$
��

��
�D
	D
��

��
	�
��

�,
��
�,
��

'�
"�
�"
�� �� ��

�5
	�
��

�-
�.
��

'(
�"
��

*�
.-
��
�� �� �� ��

��
��

��
��
��
�

-�
�&
��

��
��
�'
��
��

�,
��

&�
��
��
��

�	
��
�

��
�-
3
4

�
�

"
!

�
)

+
(

18
8



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

 �
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
!�
"�

�
��
�6
#��

"�
��
��
"�
��

�
��
�'�
�!

�	

�
�
��
�	
��
��

�
"�

 #
�"
��
 �
��

6� 
��

��
�
��
"�
��

��
��8

"�
��

��


�!
�"
�

�	

�
�
��
	�
��
�

-	
��
��
�	
��
��

�
&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.

&�
�#
��
��
.�! �) �� �! �+ ��

�
���
��
�G
	�
��
��
�#
��
��
�	

�
�	
2
��
��
��
	�
��
	/
��
��
��
�
�

�
��
��
���
��
	�
��
	/
��
��
��
�
��
��
��
	

��
	�
��
��
��
	3
��
��
��
��
��

/
��
��
��
	�
��
	-
�#�
��

�
�
�+
	-
��
��
+	6
�#
��
��
+	 
��
��

��
��
��
#+	
2
��
��
��
��
��
��
+	/

��
�#
��

1�
�+
	
�1
��
��
��
�+
	 
��
��
��
��
�	
��
�
�

3�
��
��
	84
F
!
./
��
��#
��
�	F
��

1�
�

��
��
�#
��
��
��
�	

��
#�
��
��
��
�+
	D
��
�#�
��

-
F
.6
��
��
��
+	D

��
�#�
��

8
"�

��
��

�?
��

� 
#�
��
�$

��
#��


�!
��#
$�

�6
��
��-

��
�#
$�

�"
 "

��

�

��
�

8
"�

��
��

�?
��

� 
#�
��
�$

��
#��


�!
��#
$�

�6
��
��3

� 
#�
##�

�"
��
�!
"�
�5

�
��
��

��
��
��
�5

�
��
��

�!
��
��

��
��

8
"�

��
��

�?
��

� 
#�
��
�$

��
#��


�!
��#
$�

�6
��
��3

�#
��
��

6#�
�"
�!
"�
�5

��
�#
��
���

� 
 #
�#
#�
�"

��
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��

8
"�

��
��

�?
��

� 
#�
��
�$

��
#��


�!
��#
$�

�6
��
��5

� 
��
��
# 
��
��
��

��
�"

��

8
"�

��
��

���
*

�#
��
��
66�
�"
��
��
"�

��
#�"

��
8
��#
 �
��
�# 

"

#�
�

-
�#
���
� 

���
	�5

� 
��
��
# 
��

  
#�
##�

�"
��
���
*�
#�
��
�#
�?
�
=�
!
��#
$�

�6
�

8
"�

��
��

�?
��

� 
#�
��
�$

��
#��


�!
��#
$�

�6
��
��5

��
�#
��
��
� 

 #
�#
#�
�"

 �
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��
/"
� �

��
�6
��
��

��8
��
#"
��
�$

��
"�

	�,

�
	1

18
9



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
��

�"
���

��
��
�
��


�
�

�8
���
� 

�
��
��
��
��
��

��
"��
��
��


�
��


�
��
��5

��
��
��
�

� 
��
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
 �
��

��
��
��

��
�

��
��
��
��
�

�
��

�
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&
�

&�
�7�
��
	$

0"
�#
	&
�

&/

��
��
��

��
� 
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

��
��
��

��
��
��

�� ��

��
��
��

�5
��
��

��
��
��

�5
�5
��

�	
��
��

��
��
��

��
��
	�

��
��
�8

��
��
��
�

��
��
��
�

��
��

�#
"&

	&
�

��
��
��

�5
��
��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� ��

�
�&
�-
9
:

19
0



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

8�
!"

��
�"

)
$
#$
��$

��
�7

� 
 �

� 
�

��
#

"(
�,�
"0

��
��

��
�	

�

�
�

�

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

"(
�,�
"0

&$
�
��

�$
�"

��
�$
��
��
"
�'

��
��
�2
'
�
"�

�

 "
� 

#�"
��
.�
��

 �
��
��
#�4

"�

(�
��
�#
�
��
��
�

#�
�

��
��

� 
#$
�"

 �
�#
"�
#�

3�
�!
�#
��
�

#�
�

��
��

� 
#$
�"

 �
�#
"�
#�

 "
� 

#�"
��
"�
��

�#
�
��
�3
�#�
4"

�

#�
3
�#�
4"

��
�$

 �
�
$�
��

��
��+

��
�
�
#$
�"

 #
4#
�"
��

�#

!
��
 "

��
�
$�
�
��

�$
�"

��

#
$�
�
��

�$
�"

��
��,

��#
�
��
�$
��
�&
��
� 

#�
� 
#$
�"

��

#
- 
�

��
�-
$�

"�
�

.�
��

 �
��
�$
��
��

�$
�"

��

 "
� 

#�"
��
"�
��

�#
�
��
�#
$�
�
��

�$
�"

��

#�
#
$�
�
��

�$
�"

��
��
$ 
��

$�
��

��
��+

��
�
�
#$
�"

 #
4#
�"
��

�#

��
��




	�
��
��

�
���
�/

�

�

��
�


��
��
��
�


��
��
�

�

���
��
��
���
��
0�

#�
7�
��

�$
��
"�

-�
� 
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
�


��
���



��
��




	�
��
���

1�
3�
"�
�

#�
�$
/�

�"
��
��

#�
�

� 
�3
�"
�-

��
 

��
��




	�
��
�2
��
�$

�
%�

��
��
�
�

��


�
�


���
��

�
�


��
&


��
��
�


�	

(
�

�

�


�

��"
"�

3�
"(
�

��
)

�
�*

�

�


	

��
��
�


��
+


��
��

�
��
�

�

:
�
��
�
�#
�
�%

��
�

#�$
��
$
�"

 �
���

 �
'
��
3
�#�
4"

�

��
�

#�$
��
$
�"

 �
���

 �
'
��
#
$�
�
��

�$
�"

��

��
5�
	�
>8

6>
�

��
	,
,5

6�
�

��
�5
	"
,�

6>
�

��
,6
��

��
	�
>�

6"
,

�"
�8
	�
8"

6�
8

��
	�
��
	�
"8

68
�

�8
8	
>8

86
5"

�8
�	
�,
�6
"�

��
��
	"
""

6�
�

��
�	
55

86
�"

��
	8
8"
	8
8"

6�
>

,0
3"
�"
��
.�
3

��
6�
�

,0
3"
�"
��
.�
3

��
6�
�

,0
3"
�"
��
.�
3

,0
3"
�"
��
.�
3

��
8	
�"
�6
��

�8
�	
�,
�6
"�

�� �� �8 �8 �> �� �� �� �8 �8 �" �> �1 �� "" �8 "- "0 �� ��

��
��
	�
�� ��

��
��
	�
��

�8
��

��
��

�"
8�
	,
��

��
	�
8"
	"
��

�8
>	
8�
�

��
�	
,�
�

�8
8�
	�
��

��
,	
"�
�

��
	>
��
	"
��

,�
��
-0
�0
�� ��

,�
��
-0
�0
�� ��

,�
��
-0
�0
��

,�
��
-0
�0
��

�>
	"
��

��
�	
,�
�

��
>�
	"
��

��
	�
��

��
�5

	�
��

��
��

��
��

�"
�8
	�
��

��
	�
�5
	�
��

�8
�	
>�
�

��
"	
,�
�

�8
��
	�
��

��
5	
8�
�

��
	5
�"
	8
��

,�
�"
""
�(
�� ��

,�
�"
""
�(
�� ��

,�
�"
""
�(
��

,�
�"
""
�(
��

�,
	"
��

��
"	
,�
�

��
>�
	�
��

��
	�
��

��
8�
	�
��

��
��

��
��

�"
�8
	>
��

��
	�
8�
	8
��

�8
�	
��
�

��
8	
��
�

�8
�8
	"
��

��
5	
"�
�

��
	>
,8
	�
��

,�
��
01
�3
�� ��

,�
��
01
�3
�� ��

,�
��
01
�3
��

,�
��
01
�3
��

�5
	�
��

��
8	
��
�

��
"8
	"
��

��
	�
��

��
�,

	�
��

��
��

��
��

�"
�5
	�
��

��
	�
>"
	5
��

�8
�	
��
�

��
�	
��
�

� 8
8�
	8
��

��
,	
��
�

��
	5
��
	8
��

,�
�"
"(
�(
�� ��

,�
�"
"(
�(
�� ��

,�
�"
"(
�(
��

,�
�"
"(
�(
��

�"
	"
��

��
�	
��
�

��
"8
	8
��

��
	�
��

��
8�
	�
��

��
��

��
��

�"
�,
	5
��

��
	�
��
	�
��

�8
�	
"�
�

��
�	
>�
�

�8
5>
	�
��

��
,	
,�
�

��
	5
,�
	5
��

,�
�"
1"
��
�� ��

,�
�"
1"
��
�� ��

,�
�"
1"
��
��

, �
�"
1"
��
��

�8
	8
��

��
�	
>�
�

4
��

��
(

��




	�
��

��
��

��



"�
�3

"�
�(

"�
�-

"�
�0

"�
�1

"�
�0

4
��

��
(

��
��

��



4
��

��
(

��
"�
	>
��

��
	�
��

��
8�
	�
��

��
��

��
��

�"
�>
	�
��

��
	�
�8
	�
��

�8
�	
8�
�

��
,	
��
�

�8
",
	�
��

��
�	
��
�

��
	5
,"
	8
��

,�
�"
10
�3
�� ��

,�
�"
10
�3
�� ��

,�
�"
10
�3
��

,�
�"
10
�3
��

��
	>
��

��
,	
��
�

"�
"�

��
��

��



��
��
�


�,
��
��

�4
�/
�
��

��
��
�

�

��
��

4
5

�
"

3
3

(
-

0

19
1



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

2�
!"

��
�9

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

#�
�)�
#�

�
�6
#�
���

��
�8

� 
 �

� 
��

��
#

#�
�)�
#�

��
��

��
�	


�

�

�

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
��
��
�#
6��
��
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
��
�!
�#
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
 "

� 
#�"

��
�
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

 
� 

$�
�6
��

"�
��
�!
��"

��
��
��
��
�#
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
$�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
%�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

��
��

��
��

��
��


�
�


���

�

�
��

��
��

��
��

��
�


���
��

���
��8

� 
�
��
$�

�6
��

"�
��
��

 �
*�
!�

 #
�#�
"�

 $
��

��
��

�"
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

 
� 

$�
�6
��

"�
��
�!
��-

��

�'

��
�

��
 
� 

$�
�6
��

"�
��
�!
���

��
��
��

��
,�
!"

��
�

�#
��
��
66�
��

6
��

�"

��
 "

�"
��

 #
&�

��
�

 
� 

$�
�6
��

"�
��
�!
���

��
��
��

��
,�
!"

��
!,

��"
�

�"
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

��
��

��
��

!�
"


��
���

��
��

��
��

�

���

�#
#�

���
�$
# 

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

!!!
�%

�
��

��
�&

���

�

	

��

��
��

��
��

'�
��

�(
�


��
��

��
��

��
�


��
$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
/�
	"
/2
*9
�

��
�/
	9
4�
*/
"

��
"*
9�

��
	�
�4
*�
"

��
-�
�1
,�
/�
,

��
	�
�4
	/
�2
*�
0

�2
�	
/"
0*
��

��
��
	9
�0
*�
�

��
�	
90
4*
��

��
�1
�,
�0
��
/0
�

)*
*#

�#
#,

+,
-

��
*�
�

��
/�
�

��
*�
�

��
*�
�

��
0	
4"
0*
"2

��
��
.�
�/
�,

)#
-�

*,
-+

,#
*0
��
��
0,
/-
�

��
/�
�

��
/�
�

��
/�
�

�� �2 �9 �0 �0 �� �� �� �2 �1 8, �0 �, �9 �0 �/ -� $$ -, -. ,� ,-

��
��
	9
��

��
��
	�
��

�9
��

��
��

��
-1
��
��

��
	�
9"
	"
��

�2
0	
9�
�

�2
9�
	�
��

��
/	
"�
�

��
��
��
��
��

)8
�.

#8
�,

.. �� �� �� ��

��
2	
��
�

��
,�
��
�

)8
#�

..
.

*�
��
11
��
�� �� �� ��

��
"�
	�
��

��
�4
	�
��

��
��

��
��

��
��
��
��

��
	�
�4
	�
��

�2
�	
0�
�

�2
//
	�
��

��
4	
2�
�

��
��
0�
��
��

)8
�8

��
�#

..
��
�	
0�
�

��
��
��
�

��
�	
��
�

�2
	�
��

��
�	
4�
�

�1
.�
.�
�

)$
*�
8.

.
*�
��
--
�1
�� �� �� ��

��
"2
	�
��

��
2�
	�
��

��
��

��
��

��
�,
��
��

��
	�
9�
	9
��

�2
�	
��
�

�2
��
	"
��

��
4	
"�
�

��
��
1�
� �
��

)8
�8

�8
�*

..
��
"	
��
�

�-
��
��
�

�2
�	
��
�

��
	�
��

��
�	
/�
�

��
1�
0�
�

)#
��

�.
.

*�
��
.�
��
�� �� �� ��

��
9/
	�
��

��
�/

	�
��

��
��

��
��

�1
0.
��
��

��
	�
0"
	4
��

�2
�	
��
�

�2
2/
	2
��

��
/	
��
�

��
��
0�
��
��

)8
�8

��
�.

..
�2
9	
��
�

�,
1�
��
�

�9
�	
��
�

��
	�
��

��
�	
��
�

��
��
-�
�

)#
-�

$.
.

*�
��
��
�-
�� �� �� ��

��
9/
	�
��

��
2�
	�
��

��
��

��
��

��
��
��
��

��
	�
��
	�
��

�2
�	
"�
�

�2
42
	�
��

��
/	
/�
�

��
�.
1�
��
��

)8
�#

��
��

.. �� �� ��
��
	�
��

��
4	
��
�

��
��
��
�

)#
.�
#.

.
*�
��
��
��
�� �� �� ��

/
��

��
(

0�
�


	�
��

��
��

��
�

#.
8#

#.
8�

#.
8,

#.
8-

#.
8*

#.
8�

/
��

��
(

��
��

��
�

/
��

��
(

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �. �� �� �� �� �� �� �. �� �� �� ��

�0 #.
8,

��
9/
	�
��

��
2�
	�
��

��
��

��
��

��
��
��
��

��
	�
�2
	�
��

�2
�	
2�
�

�2
""
	�
��

��
�	
��
�

��
�.
�,
��
��

)8
�#

,#
�.

.. �� � � ��
��
	�
��

��
2	
"�
�

��
��
��
�

)#
-�

,.
.

*�
��
0�
��
�� �� �� ��

#.
#.

��
��

��
�

0�
�(

�
��

��
�)

��
��

�/
��

(�
�

��
��

��
�


�

��
�0

1
2

8
#

$
#

�
,

-
*

19
2



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�%&'����+�#��")���#�������%*+�#
%�&'(����&'�%����&' &+�#�+��"

�	�	�
��%������(��"� &'� �,� �� &'�"� �#$
��%�#$��"��������� �� �� &'���!��"��#$
��4�(&'��� �#$��"��������� �� �� &'���!��"��#$

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��%����# #���"��+��.�"�(+#���$���-�����������$���01������"������� ���� &'���03'�"���#�������
��0��#�"���#��
��#����##��"��+���� ���� &'�������5� #�����#� *�$��� &'���0��#�"���#��
��%����&'����"��� ���#������.�"�(+#� �������"�+�)�2����'������3�##(�+��(��

()*+���	)�

� ������

����)�	�	)��+��	�

������

��#�������3�  �� &'��#����������	
��������
,� �� &'�����������	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�555���%����"�����Q�"���

���)����*)�����

4��S�
���+	��

4� &'3�# (����&'�555���,� �� &'��

193



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

8�
��
��
��
�"

)
�6
��
	��
��
�<
��
�

��
��
��
�

��
���
��

A
��
��
��
��

6

�

��
��
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
��

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

��
�

��
6��
��
	

��
�6�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


6�


��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
� �
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

#
-�
��
	

�-
��
�

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

# �
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
3
	�	
4�



��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

��
�"
	"
�:

8,
"

��
8�
	"
6�

8�
�

��
	�
,�

8"
,

��
"�
	8
6:

8�
�

��
:�
	�
��

8�
�

��
�	
"�

:8
8,

��
�	
��
"8
,�

��
�6
	�
:�

88
"

��
�	
��

:8
�,

��
	�
�:
	�
6�

8�
�

��
��
��
�2
32
�

��
8�
�

��
��
��
�2
32
�

��
8�
�

��
��
��
�2
32
�

��
��
��
�2
32
�

��
�	
:8

�8
�8

��
�	
��
"8
,�

�� �8 �6 �� �� �� �8 �: �" �6 $( �� �� �: �� �� �� ��

��
�"
	�
��

��
8�
	�
��

��
��

�8
��
	�
��

��
�:
	"
��

��
" 	
��
�

��
�	
8�
�

��
�"
	�
��

�,
	�
��

��
	�
:�
	�
��

�&
��
��
�� ��

�&
��
��
�� ��

�&
��
��
��

�&
��
��
��

�:
	�
��

��
�	
8�
�

��
�8
	�
��

��
��
	�
��

��
��

��
"�
	:
��

�,
��
	,
��

��
,	
��
�

��
�	
��
�

��
�:
	6
��

��
�	
8�
�

��
	�
,�
	8
��

��
��
��
�� ��

��
��
��
�� ��

��
��
��
��

��
��
��
��

�6
	�
��

��
�	
��
�

��
�8
	"
��

��
��
	�
��

��
��

��
"�
	�
��

�,
��
	"
��

��
,	
��
�

��
�	
��
�

��
:�
	:
��

��
�	
8�
�

��
	�
8�
	�
��

�(
(�
��
�� ��

�(
(�
��
�� ��

�(
(�
��
��

�(
(�
��
��

�"
	"
��

��
�	
��
�

��
��
	�
��

��
�,
	�
��

��
��

��
"�
	�
��

�,
�6
	�
��

��
,	
8�
�

��
�	
��
�

��
68
	,
��

��
�	
:�
�

��
	�
6:
	8
��

��
$�
�2
�� ��

��
$�
�2
�� ��

��
$�
�2
��

��
$�
�2
��

�:
	�
��

��
�	
��
�

��
��
	�
��

��
8�
	�
��

��
��

��
"�
	�
��

�,
:�
	,
��

��
�	
��
�

��
�	
"�
�

��
,,
	"
��

��
�	
6�
�

��
	�
�"

	�
��

��
��
��
�� ��

��
��
��
�� ��

��
��
��
��

��
��
��
��

�:
	�
��

��
�	
"�
�

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

��
��
	"
��

��
8�
	�
��

��
��

��
"�
	�
��

�,
6�
	,
��

��
�	
��
�

��
,	
��
�

��
��
	�
��

��
�	
��
�

��
	�
�8

	8
��

��
�$
��
�� ��

��
�$
��
�� ��

��
�$
��
��

��
�$
��
��

��
	"
��

��
,	
��
�

��
��

��
 �


�



��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

19
4



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

8�
��
��
��
�"

)
�6
��
	��
��
�<
��
�

��
��
��
�

��
���
��

A
��
��
��
��

6

�

��
��
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
��

��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�� �2 $$ $� $� $�

D
��
��
��
��
#�)
��
��
��
�

4
1�
��
�	
��
�	4
1�
��
��
��

��
��
��
��
	�
��
	4
1�
��
��
��

 
��
��
��
��
��
��
��
��
�

�
���
��
�G
	�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
$
��
��
��
�#
��
��
��

�
��
��
��
�


��
��
#�
��
��
��
#�
��
��
�

-
�#�
��
	�
��
	/
��
��
��
+	"
�1
��
��
��
��
+	�
��
��
��
��
��
��
��
��
	

��
	�
��
��
)�

8�
��
��
�
��
��
��

��
��
+	D

��
��
	3
��
��
��
#�
��
+	D

��
��
�	
7#
��
�#

4
��
�#
#�
���
���
��
��
+	7
��
��
��
11
��
��
��
��
��
��
�+
	/
��
��
��
1�

3�
��
.+	
0
��
��
���
��
�.
	�
��
	$
��
��
��
��
��
���
�#
	�
��
��
	L
���
��
#��
��
��
��
��
��
��

D
���
#��
��
��
���
��
�	
��
��
	9�
� 
�	�
5�
��
��
	�
��
��
��
���
	�
��
	�
��

�:

!
��
�
��
��
��
��
G	!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	!
��
���
���
+	-
��
E�
��
�+
	-
��
��
#�
��
�

4
��
�#
��
��
�)
��
��
��
�	
��
	$
��
��
��
�#
��
��
��
	�
��
	/
��
��
��
��
��
�

 
��
��
��
��
�+	
 
��
��
�+	
��
���
��
���
��
�+
	-
��
�.G
7�
��
�
�#
��
��
��
��
��
+	�
��
��
��
�	
�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
	!
��
��
��
��
��
	

��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
��

A
��
��
��
��

6

���
=�

�

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��
�

��
��
�

A
��
��
��
��

6

���
=�
��
�,
��

�
��
��
��
�

��
6��
�

��
#
��
�

		

�

��
��
�

��
��#

9�
	�
��
�

�
	��
��
��

A
��
��
��
��

6

���
=�
��
�,
��

�
��
��
��
�

��
6��
�

��
#
��
�

		

�

��
��
�

��
��#

9�
	�
��
�

�
	��
��
��

A
��
��
��
��

6

���
=

�
��
��
��
��

-

,�
	

�

A
��
��
��
��

6

���
3
��
��

�

�
��
��
�6

	
��
��
�6
��
��

�

A
��
��
��
��

6

���
=

�
��

4�
���
��
��

�
��

6
�


A
��
��
��
��

6

���
=

�
�	4
�

��
�	
��

�

�
�6
��
�

��
)
,�
��
6

	�
��
��
6�

	
��
��

	
��
��
�

	�B
��
�	
�	
�	
4�
�


A
��
��
��
��

6

�� �
3
��

	
��

6��
��
��
��
�<

	
4�

�

8�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
�4
��

�

A
��
��
��
��

6

���
A
�

�

��
��
��

��

��

�

A
��
��
��
��

6

���
#
��
���
��
�7
�	
�-
�6�
��
�

A
��
��
��
��

6

���
=

�
��
�

	

�6

	
�
� 6
��
��
��
��
��
�=

�
	�


-�
��
��

�
��
��

�

A
��
��
��
��

6

���
#
��
�

�
��
��

�
��,
	��
��
��
��

�
&
�

��
�6

��
��
��

�

A
��
��
��
��

6

���
=�

�

�
��
��

�

��
��
�=
��
��

,�
�

��,
	�,

-	
��

�
=

	

�
��



A
��
��
��
��

6

���
#
��

,6

	
-

��
	�

	
��
��
��
��

�

A
��
��
��
��

6

���
<

�
��

4�
��
��
��

�
��
��

�

19
5



IV
P 

- 
Fi

na
nz

pl
an

un
g 

20
16

 -
 2

02
0

O
bj

ek
tb

ez
og

en
e 

In
st

an
ds

et
zu

ng
in

 T
EU

R

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

A
uf

w
an

d
A

uf
w

an
d

A
uf

w
an

d
A

uf
w

an
d

A
uf

w
an

d
P

ro
du

kt
gr

up
pe

K
re

is
m

u
si

ks
ch

u
le

 S
ta

n
do

rt
 P

er
le

be
rg

M
al

er
-,

 B
od

en
be

la
gs

- 
un

d 
Ti

sc
hl

er
ar

be
ite

n
20

,0
10

,0
10

,0

El
ek

tr
o/

Sa
ni

tä
r

5,
0

4,
0

5,
0

4,
0

Er
ne

ue
ru

ng
 d

er
 B

üh
ne

25
,0

K
re

is
m

u
si

ks
ch

u
le

 S
ta

n
do

rt
 P

ri
tz

w
al

k

Ak
us

tik
de

ck
e

15
,0

K
re

is
m

u
si

ks
ch

u
le

 S
ta

n
do

rt
 W

it
te

n
be

rg
e 

(B
ah

n
st

ra
ß

e 
99

)

M
al

er
-,

 B
od

en
be

la
gs

- 
un

d 
Ti

sc
hl

er
ar

be
ite

n
10

,0

El
ek

tr
o/

H
ei

zu
ng

/S
an

itä
r

10
,0

Sa
ni

er
un

g 
Fa

ss
ad

e
30

,0

El
ek

tr
o-

LE
D

-H
ei

zk
ör

pe
rv

en
til

e
5,

0
4,

0
4,

0
4,

0

∑
 2

6.
30

80
,0

8,
0

19
,0

40
,0

18
,0

26
.3

0.
 M

u
si

ks
ch

u
le

n

19
6



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

 �
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
)�
"�

)
�6
#�
���

��
�8

� 
 �

� 
��

��
#

��
�'�
��

��
�	


�
�
��
��
��

4
� 

��
 �
��

6�
�

�)
�"
�

��
�	


�
��
�

��

�

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
��
��
�#
6��
��
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
 "

� 
#�"

��
3
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
� �

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

3
��
$�

�6
��

"�
��
��

 �
*�
!�

 #
�#�
"�

 $
��

��
��

�"
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

��-

��

��

��
�

��
�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��

�

��"
�

��
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
�#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
�D
	$
 "
�D
�

��
 �
	�
"�
��
D

��
	�
:�
��
"

�.
-�
�/
��
,0
-

�5
:�
	�
:$
�D
"

��
:	
��

��
$�

��
�$
	�
$$
�5
"

��
�	
 :

:�
�"

�/
/0
�0
�.
,�
/

')
$�
��
)"
*$
$

��
��
�

��
,�
�

��
��
�

��
 	
��
$�
��

��
,�
��
�,
��

'$
!�
$$
+*
��

*�
��
��
-�
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�� � �$ �/ �� �� �� � �0 $) �$ �, �: �D .� "" ., .- ,� ,.

��
5�
	�
��

��
 �
	�
�� ��

�,
�.
��
��

�5
�:
	"
��

��
"	
��
�

��
5"
	�
��

�D
	�
��

��
��
��
�/
��

'+
�"
��
�� �� �� ��

�D
	�
��

�/
��
��

'�
�$
��

*�
�.
��
�� �� �� ��

��
�$
	�
��

��
�5
	�
�� ��

�.
00
��
��

�D
��
	D
��

��
D	
��
�

��
�:
	$
��

��
�	
 �
�

��
��
��
��
��

'�
��
�$
��

��
�	
$�
�

��
��
��
�

��
�	
��
�

��
�	
��
�

�,
,�
.�
�

'�
"�
)�
�

*/
�-
��
�� �� �� ��

��
�5

	�
��

��
�5
	�
�� ��

�.
0�
��
��

�D
��
	"
��

��
D	
��
�

��
:5
	:
��

��
�	
 �
�

��
��
��
��
��

'(
�!
�+
��

��
"	
��
�

�.
��
��
�

� 
�	
��
�

��
 	
��
�

�0
,�
��
�

'$
(�
��
�

*-
��
�/
�� �� �� ��

��
�5

	�
��

��
�D
	�
�� ��

�.
0�
��
��

�D
�$

	�
��

��
D	
 �
�

��
$ 
	D
��

��
�	
:�
�

��
��
,,
��
��

'(
(+
�$
��

� 
:	
��
�

�,
0�
��
�

�:
�	
��
�

��
$	
:�
�

��
��
0�
�

'�
��
��
�

*/
�/
��
�� �� �� ��

��
�5

	�
��

��
 �
	�
�� ��

�.
0-
��
��

�D
:�
	D
��

��
�	
��
�

��
DD
	"
��

��
�	
$�
�

��
��
-�
��
��

'�
�(
��
�� �� �� ��

��
 	
��
�

��
,�
.�
�

'$
!�
"�
�

*/
,�
�0
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

��
�5

	�
��

��
 �
	�
�� ��

�.
0/
��
��

�D
$�
	D
��

��
�	
��
�

��
5�
	�
��

��
�	
5�
�

��
��
-0
�.
��

'�
�)
�"
�� �� �� ��

��
:	
"�
�

��
0�
��
�

'$
��
)�
�

*/
,�
�/
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

19
7



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

  
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
)�
"�

)
�6
#�
���

��
�8

� 
 �

� 
��

��
#

��
�'�
��

��
�	


�
�
��
��
��

4
� 

��
 �
��

6�
�

�)
�"
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�� �! $� $� $" $! ��

D
��
��
��
��
#�)
��
��
��
�

4
1�
��
�	
��
�	4
1�
��
��
��

��
��
��
��
	�
��
	4
1�
��
��
��

 
��
��
��
��
��
��
��
��
�

�
���
��
�G
	�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
$
��
��
��
�#
��
��
��

�
��
��
��
�


��
��
#�
��
��
��
#�
��
��
�

-
�#�
��
	�
��
	/
��
��
��
+	"
�1
��
��
��
��
+	�
��
��
��
��
��
��
��
��
	

��
	�
��
��
)�

8�
��
��
�
��
��
��

��
��
+	D

��
��
	3
��
��
��
#�
��
+	D

��
��
�	
7#
��
�#

4
��
�#
#�
���
���
��
��
+	7
��
��
��
11
��
��
��
��
��
��
�+
	/
��
��
��
1�

3�
��
.+	
0
��
��
���
��
�.
	�
��
	$
��
��
��
��
��
���
�#
	�
��
��
	L
���
��
#��
��
��
��
��
��
��

D
���
#��
��
��
���
��
�	
��
��
	9�
� 
�	P
5�
��
��
	�
��
��
��
��P
	�
��
	�
��

�:

!
��
�
��
��
��
��
G	!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	!
��
���
���
+	-
��
E�
��
�+
	-
��
��
#�
��
�

4
��
�#
��
��
�)
��
��
��
�	
��
	$
��
��
��
�#
��
��
��
	�
��
	/
��
��
��
��
��
�

 
��
��
��
��
�+	
 
��
��
�+	
��
���
��
���
��
�+
	-
��
�.G
7�
��
�
�#
��
��
��
��
��
+	�
��
��
��
�	
�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
	!
��
��
��
��
��
	

��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
��

D
��
��
��
��
��
�
��
��

4
��
��
��
1�
��
��
�
�
	��
	2
��
��
	97
��
�#
�?
	4
��
�#
1�
��
�	
��
��
��
�:

D
��
��
��
��
��
�
��
��
	�
��
	�
��
��
)�

4
� 

��
 �
��

6�
���
=�

�
��
 �

�"
��

��
��
�=
� 
��

 

 �
�!
"

��
��

�

4
� 

��
 �
��

6�
���
=�

 �
�


  
��
!"

��
��
��
�#
6��
��

��
�
"�

��
��
��

��
��

"�
��
���

<�
��
� 

 �
�!
��"

��
#$

4
� 

��
 �
��

6�
���
=�

 �
�


  
��
!"

��
��
��
�#
6��
��

��
�
"�

��
��
��

��
��

"�
��
���

<�
��
� 

 �
�!
��"

��
#$

4
� 

��
 �
� �

6�
���
-
��
�#
$�

�"
 "

��

�

��
�

4
� 

��
 �
��

6�
���
3
��
��

�
��
��
� 
�6
��
��

 #
�6
#�
�"

��

4
� 

��
 �
��

6�
���
-
� 
��
��
#�"
��

" 
��

#"
�6
#�

4
� 

��
 �
��

6�
���
-
��
#��

"�
�$
��
�"
� 

�#
$6
��
��

��
)

�

 #
6�
� 
"$

��
6!
��
 �
��

��
��

"�
��

��6
"�

"�
��
��
��
#�

4
� 

��
 �
��

6�
���
3
�#
��
��

6#�
�"
�!
"�
�5

��
�#
��
���

� 
 #
�#
#�
�"

��
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��

4
� 

��
 �
��

6�
���

4
��
#�
��
��

��
!
��

�#
��

4
� 

��
 �
��

6�
���
�
� 

���
��
�7
"�
#�
�6�
��

"

4
� 

��
 �
��

6�
���
-
� 

"�
��

��
�6
��
�
�6
#�
�"

 �
� �
��
�-
�#
���
� 

��
��
��

��
�"

��

4
� 

��
 �
��

6�
���
�
��
�
��

��
�"

��
��


�� 
"�

 #
�"
��
,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��

4
� 

��
 �
��

6�
���
=�

�
��
 �

�"
��

��
��
�=
� 
��

 

 �
��


��

��
�"
��
-
��
��
��

�

4
� 

��
 �
��

6�
���
�
��

6
��
��
��
��
��
��

" 
�"

 #
��

4
� 

��
 �
� �

6�
���
5
� 
��
��
# 
��
��
��

��
�"

��

-
�#
���
� 

���
	�5

� 
��
��
# 
��

  
#�
##�

�"
��
���

4
� 

��
 �
��

6�

4
� 

��
 �
��

6�
���
*

�#
��
��
66�
�"
��
��
"�

��
#�"

��
8
��#
 �
��
�# 

"

#�
�

4
� 

��
 �
��

6�
���
5
��
�#
��
��
� 

 #
�#
#�
�"

 �
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��
/ "
��

��
�6
��
��

��8
��
#"
��
�$

��
"�

	�,

�
	1

19
8



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
�"
��
���

��
�5

��
��
��

��
�
�

��
���
��

4
��
��
��
��
"�
�

��
��
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
��
��

��
��
�

��
��
��

	�
��

�8
 �
88
��
��

�
��

�
��
��
��/

��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�
��

�
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

��
��
	�
�

��
��
��
�

��
��
��
�

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

��

��
��
��

��
�8
��

�� �� ��

��
��
��
�

��
��
��
�

�8
5�
��
�

��
��
��
�

��
	�
��
�

��
��
��
�

��

��
��
��
�

�8
 �
��
�

�� �� ��

�� �� ��

��
��

�#
"&

	&
�

��

��
��
��

�

�8
��
��
�

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� �� ��

�
�&
�-
9
:

19
9



IV
P 

- 
Fi

na
nz

pl
an

un
g 

20
16

 -
 2

02
0

Ak
tiv

ie
ru

ng
sp

fli
ch

tig
e 

M
aß

na
hm

en

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

P
ro

du
kt

gr
up

pe

K
re

is
m

us
ik

sc
hu

le
 S

ta
nd

or
t 

W
it

te
nb

er
ge

 (
B

ah
ns

tr
aß

e 
99

)

K
In

vF
G

Er
ne

ue
ru

ng
 H

ei
zk

es
se

l
50

,0

K
re

is
m

us
ik

sc
hu

le
 S

ta
nd

or
t 

P
er

le
be

rg

K
In

vF
G

10
 k

w
 P

ho
to

vo
lta

ik
an

la
ge

15
,0

K
In

vF
G

El
ek

tr
o-

LE
D

8,
0

K
In

vF
G

D
ac

hs
an

ie
ru

ng
/D

äm
m

un
g

40
,0

∑
23

,0
40

,0
50

,0
0,

0
0,

0

K
In

vF
G

da
vo

n 
üb

er
 K

om
m

un
al

in
ve

st
iti

on
sf

ör
de

ru
ng

ge
se

tz
 f

in
an

zi
er

t
23

,0
40

,0
50

,0
0,

0
0,

0

26
.3

0.
 M

us
ik

sc
hu

le
n

20
0



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�%&'����+�#��")���#�������%*+�#

��#�����&��%����")���#�������,�����
%�&'(����&'�%����&' &+�#�+��"

�	�	
��%������(��"� &'� �%&'�"� �#$
��%������(��"� &'� �3��#��(����" "� �#$
��%�#$��"��� ��������� � �!��"��#$�&(����������� �+� '+&' &'���!��"��#$���#)%!
��%�#$��"��� ��������� � �!��"��#$�&(�������-�'�(��"��+��4�(&'��������������� �+� '+&' &'���!��"��#$�
��%�#$��"��� ��������� � �!��"��#$�&(�������4�+3'���"��+��)+�+����������������� �+� '+&' &'���!��"��#$�

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��
������&"��" #���"��+��3��#��(����" ��"�(+#��)����� �&'��������%��&����  �������%&�"���������
��+����#�����)�3��#��(����" ��"�(+#��� �%��#��"�$���%&'�����"��+���'��&��"��&''��#
��#����##��"�(���� &(��"��������������#��  �)�03'�"���#�������0��#�"���#���
�������� ���.�"�(+#���������!�+"����(����&'���%� ���'��# (����")���#������%����")�
��!+�#���4� � &'��#�/�+�#)�.�(��#)�%���������%*��&'��
��3��#��(����"������'��������4������� +�"��"

()*+���	)�

� ����$�

����)�	�	)��+��	�

������

��#�������3�  �� &'��#����������	
��������
#+� '+&' &'������$����	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�555���%����"�����Q�"���

���)����*)�����

4��SS
���+	��

4� &'3�# (����&'�555���#+� '+&' &'��

201



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

8�
��
��
��
�"

)
�6
��
	��
��
�<
��
�

��
��
��
�

��
���
��

6
�6
��
��
��
��
��

6

�

�&
�$
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
&�
$�

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

��
��
���

�
.	
��
��

	

	
�	4
�


��
�

��
6��
��
	

��
�6�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


6�


��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

#
-�
��
	

�-
��
�

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
� �
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
3
	�	
4�



��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

�:
6	
"6
"8
6�

��
	,
,�

8�
�

�,
�	
��

�8
68

��
6:

8�
�

��
:�
	�
"�

88
:

��
�:
	�
"�

8"
"

��
"	
�"
�8
��

�8
	:
,,

8"
,

��
�	
�:
�8
:"

��
	,
"6

8�
:

��
,8
	�
8�

8�
"

�$
2�
��
(�
3�
$

��
8�
�

�$
2�
��
(�
3�
$

��
8�
�

�$
2�
��
(�
3�
$

�$
2�
��
(�
3�
$

��
	"
��

8�
�

�8
	:
,,

8"
,

�� �� �8 �6 �� �� �� �8 �: �" �6 $( �� �� �: �� �� �� ��

�8
�	
:�
� ��

�"
:	
��
�

��
��

��
�:
	"
��

��
,6
	�
��

��
�	
��
�

��
	:
��

��
�	
��
�

�6
	�
��

��
8,
	"
��

��
22
��
�� ��

��
22
��
�� ��

��
22
��
��

��
22
��
��

��
	:
��

��
	:
��

�:
�	
��
�

��
	�
��

�,
:	
��
�

��
��

��
:�
	8
��

��
6�
	,
��

��
�	
��
�

��
	"
��

��
"	
"�
�

��
�	
6�
�

��
��
	�
��

�$
&�
�2
�� ��

�$
&�
�2
�� ��

�$
&�
�2
��

�$
&�
�2
��

��
	�
��

��
	"
��

�:
�	
6�
�

��
	�
��

�,
:	
��
�

��
��

��
8,
	�
��

��
66
	�
��

��
�	
:�
�

��
	�
��

��
6	
��
�

��
�	
,�
�

��
��
	�
��

�$
($
��
�� ��

�$
($
��
�� ��

�$
($
��
��

�$
($
��
��

��
	6
��

��
	�
��

�8
:	
��
�

��
	�
��

�,
:	
��
�

��
��

��
8�
	,
��

��
��
	�
��

��
�	
��
�

��
	�
��

��
6	
:�
�

��
�	
��
�

��
�"

	:
��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
��

�$
��
��
��

��
��

��
	�
��

�8
:	
8�
�

��
	�
��

�,
:	
��
�

��
��

��
8�
	:
��

��
��
	:
��

��
�	
��
�

��
	�
��

��
6	
6�
�

��
�	
,�
�

��
8�
	�
��

�$
�(
�&
�� ��

�$
�(
�&
�� ��

�$
�(
�&
��

�$
�(
�&
��

�8
��

��
	�
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

�8
:	
��
�

��
	�
��

�,
:	
��
�

��
��

��
8�
	�
��

��
,8

	�
��

��
�	
:�
�

��
��

��
�	
��
�

��
�	
��
�

��
8�
	�
��

��
��
��
�� ��

��
��
��
�� ��

��
��
��
��

��
��
��
��

��
��

��
��

��
��

��
 �


�



��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

20
2



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

8�
��
��
��
�"

)
�6
��
	��
��
�<
��
�

��
��
��
�

��
���
��

6
�6
��
��
��
��
��

6

�

�&
�$
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
&�
$�

��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�� �� �2 �& $$ $� $� $�

��
��
��
��
�	

�
�
	3
��
�	
��
	"
��
�
��
	�
��
	�
��
��

�
��
��
��
��

�
���
��
�G
	�
��
��
�#
��
��
�	
��
	"
��
�
��
	�
��
	 
�#�
��
��
1�
��
��
�	

�
�
	5
��
��
��
��

 
��
��
��
��
��
��
��
��
�

�
���
��
�G
	�
��
��
�#
��
��
�	
��
��
��
��
	

��
	�
��
	C
��
��
��
��
��
�	
�

��
��
�#
#�
�	�
��
��
��
��
��
��
��
�

�
��
��
��
�

-
�#�
��
	�
��
	/
��
��
��
+	H
��
�1
��
��
��
	�
��
	�
#�
��
��
��
��
��
+	"
�1
��
��
��
��

D
��
��
�	
��
�	4
��
�#
��
��
��
��

�

3�
��
.	�
��
	0
��
��
���
��
��
���
�#
+	 
��
��
��
��
�

D
���
#��
��
��
���
��
	 
��
��
��
��
��
��
��
��
	$
�#
��
��
��
��
��
#�
�

��
��
��
+	�
��
��
��
�	
��
�
	�
��
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
�
	 
!
D
7+
	�
�
D
!
.�
��
��
��
�

�
��
��
��
��
��
��
��
	��
�	�
��
	C
��
��
��
��
��
�	

�
�	
2
��
��
�#�
��
��
��
���
��
	��
	"
��
�
��
	�
��
	 
�#�
��
��
1�
��
��
�

 
��
��
��
��
�+	
-
��
��
��
��
��
��
+	7
��
��

�#
��
��
��
��
��
+	 
��
��
�+	
7�
��
��
���
��
���
��
�+
	!
��
��
��
�+
	!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

6
�6
��
��
��
��
��

6

�
	��
��
��
���
=�

�

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��
�

� �
��
�

6
�6
��
��
��
��
��

6

�
	��
��
��
���
��
��
���

�
.	
��
��

	

	
�	4
�

���
=
�6�
��
��

9�
�

�

6
�6
��
��
��
��
��

6

�
	��
��
��
���
=

�
��
��
��
��

-

,�
	

�

6
�6
��
��
��
��
��

6

�
	��
��
��
���
#
��
��
��

�
6

	
�
�6
��
��
��
��
��
� =

�
	�


-�

�
��
��


�

6
�6
��
��
��
��
��

6

�
	��
��
��
���
=

�
��

4�
���
��
��

�
��

6
�


6
�6
��
��
��
��
��

6

�
	��
��
��
���
3
��

	
��

6��
��
��
��
�<

	
4�

�

8�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
�4
��

�

6
�6
��
��
��
��
��

6

�
	��
��
��
���
A
�

�

��
��
��

��

��

�

6
�6
��
��
��
��
��

6

�
	��
��
��
���
=

�
��
�

	

�6

	
�
�6
��
��
��
��
��
�=

�
	�


-�
��
��

�
��
��

�

6
�6
��
��
��
��
��

6

�
	��
��
��
���
#
��
�

�
��
��

�
��,
	��
��
��
��

�
&
�

��
�6

��
��
��

�

6
�6
��
��
��
��
��

6

�
	��
��
��
���
��
��
���

�
.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�
���
=
�6�
��
��

9�
�

�

6
�6
��
��
��
��
��

6

�
	��
��
��
���
<

�
��

4�
��
��
��

�
��
��

�

20
3



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

 :
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
+�
$�

)
�6
#�
���

��
�8

� 
 �

� 
��

��
#

��
�'�
��

��
�	


�
�
��
��
��

6
"6
� 
�"

��
 �
��

6�
�

�+
�$
�

��
�	


�
��
�

��

�

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
��
��
�#
6��
��
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
 "

� 
#�"

��
3
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
� �

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��
�

�#
��
��
66�
��

6
��

�"

��
 "

�"
��

 #
��

��
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��

�

��"
�

��
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

�:
 	
�:

:�
:�

�D
�	
 �
��
5�

��
$:
��
�

��
,,
��
,,
,.
0

��
�5
	D
�:
�"
"

��
:	
:"
 �
: 

��
5	
��
��
:"

�D
	�
��
�:
�

��
/�
�0
/�
,�
-

'$
!)
��
!+
*�
"

��
,�
�

��
��
�

��
�	
5�
��
: 

��
��
-�
�,
0,

'$
��
($
�*
�!

*�
0/
��
0-
,,
�

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�� � �$ �/ �� �� �� � �0 $) �, �$ �D .� "" ., .- ,� ,.

��
5	
��
�

�"
:	
��
�

��
��

��
�.
��
��

��
D$
	�
��

��
�	
��
�

��
�	
5�
�

�$
	�
��

�.
,�
��
��

'�
!!
��
�� �� ��

� 
	�
��

�,
��
��

'!
��
��

*�
,-
��
�� �� �� ��

�:
�	
��
�

�D
:	
��
�

��
��

��
,0
��
��

��
$�
	D
��

��
�	
��
�

��
�	
"�
�

��
�	
$�
�

�.
��
��
��

'$
+�
�$
�� ��

� 
	�
��

�5
	�
��

��
��
��
�

'$
��
��
�

*�
-,
��
�� �� �� ��

�:
�	
��
�

�D
:	
��
�

��
��

��
,0
��
��

��
$$
	�
��

��
�	
:�
�

��
 	
��
�

��
�	
D�
�

�.
�,
�-
��

'$
+�
�+
�� ��

��
	�
��

�5
	:
��

��
��
0�
�

'$
��
��
�

*�
/�
��
�� �� �� ��

� 
:	
��
�

�D
:	
��
�

��
��

��
,�
��
��

��
5�
	5
��

��
�	
��
�

��
 	
:�
�

��
�	
��
�

�.
.�
�0
��

'$
�$
�!
�� ��

��
	�
��

��
	�
��

�,
��
��

'!
��
��

*�
/0
�,
�� �� �� ��

� 
:	
��
�

�D
:	
��
�

��
��

��
,�
��
��

��
55
	:
��

��
�	
��
�

��
 	
$�
�

��
�	
D�
�

�.
.-
��
��

'$
�(
��
�� ��

��
	�
��

��
	�
��

�0
��
��

'�
��
��

*�
�.
��
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� � � �� �� �� ��

�- ��
$)

� 
:	
��
�

�D
:	
��
�

��
��

��
,�
��
��

��
D 
	�
��

��
�	
:�
�

��
:	
��
�

��
�	
��
�

�.
,0
��
��

'�
�!
��
�� ��

��
	�
��

�$
	:
��

��
��
0�
�

'$
��
��
�

*�
�0
�,
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

20
4



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

 "
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
+�
$�

)
�6
#�
���

��
�8

� 
 �

� 
��

��
#

��
�'�
��

��
�	


�
�
��
��
��

6
"6
� 
�"

��
 �
��

6�
�

�+
�$
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�� �! �+ $� $� $! �+ ��

��
��
��
��
�	

�
�
	3
��
�	
��
	"
��
�
��
	�
��
	�
��
��

�
��
��
��
��

 
��
��
��
��
��
��
��
��
�

�
���
��
�G
	�
��
��
�#
��
��
�	
��
��
��
��
	

��
	�
��
	C
��
��
��
��
��
�	
�

��
��
�#
#�
�	�
��
��
��
��
��
��
��
�

�
��
��
��
�

-
�#�
��
	�
��
	/
��
��
��
+	H
��
�1
��
��
��
	�
��
	�
#�
��
��
��
��
��
+	"
�1
��
��
��
��

D
��
��
�	
��
�	4
��
�#
��
��
��
��

�

3�
��
.	�
��
	0
��
��
���
��
��
���
�#
+	 
��
��
��
��
�

D
���
#��
��
��
���
��
	 
��
��
��
��
��
��
��
��
	$
�#
��
��
��
��
��
#�
�

��
��
��
+	�
��
��
��
�	
��
�
	�
��
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
�
	 
!
D
7+
	�
�
D
!
.�
��
��
��
�

 
��
��
��
��
�+	
-
��
��
��
��
��
��
+	7
��
��

�#
��
��
��
��
��
+	 
��
��
�+	
7�
��
��
���
��
���
��
�+
	!
��
��
��
�+
	!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

!
�1
��
��
��
	�
��
	
��
��
��
��
��
���
��
##�

3�
��
��
��
	��
�	4
��
��
��
�	
��
�	
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
 
�	!
��
��
	-
��
��
��
�1
+	3
�I
�
��
�+
	D
��
��
��
��	
�
���
��

/
��
��
��
��
��

2
��
��
��
��
+	-
F
.6
��
��
��
+	D

��
�#�
��

6
"6
� 
�"
��

 �
��

6�
�!
��"

��
#$
���
=�

�
��
 �

�"
��

��
��
�=
� 
��

 

 �
�!
"

��
��

�

6
"6
� 
�"
��

 �
��

6�
�!
��"

��
#$
���
-
��
�#
$�

�"
 "

��

�

��
�

6
"6
� 
�"
��

 �
��

6�
�!
��"

��
#$
���
�
"�

 #
�"
��
6
��
�
�6
#�
�"

 �
��
��
�-
�#
���
� 

��
��

��

��

6
"6
� 
�"
��

 �
��

6�
�!
��"

��
#$
���
-
� 
� �
��
#�"
��

" 
��

#"
�6
#�

6
"6
� 
�"
��

 �
��

6�
�!
��"

��
#$
���
3
�#
��
��

6#�
�"
�!
"�
�5

��
�#
��
���

� 
 #
�#
#�
�"

��
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��

6
"6
� 
�"
��

 �
��

6�
�!
��"

��
#$
���

4
��
#�
��
��

��
!
��

�#
��

6
"6
� 
�"
��

 �
��

6�
�!
��"

��
#$
���
-
� 

"�
��

��
�6
��
�
�6
#�
�"

 �
� �
��
�-
�#
���
� 

��
��
��

��
�"

��

6
"6
� 
�"
��

 �
��

6�
�!
��"

��
#$
���
�
��
�
��

��
�"

��
��


�� 
"�

 #
�"
��
,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��

6
"6
� 
�"
��

 �
��

6�
�!
��"

��
#$
���
5
� 
��
��
# 
��
��
��

��
�"

��

6
"6
� 
�"
��

 �
��

6�
���
,
6
��
"�
#�
��
�

6
"6
� 
�"
��

 �
��

6�
�� �
*

�#
��
��
66�
�"
��
��
"�

��
#�"

��
8
��#
 �
��
�# 

"

#�
�

-
�#
���
� 

���
	�5

� 
��
��
# 
��

  
#�
##�

�"
��
���
6
"6
� 
�"
��

 �
��

6�

6
"6
� 
�"
��

 �
��

6�
�!
��"

��
#$
���
5
��
�#
��
��
� 

 #
�#
#�
�"

 �
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��
/"
��

��
�6
��
��

��8
��
#"
��
�$

��
"�

	�,

�
	1

20
5



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
�"
��
���

��
�5

��
��
��

��
�
�

��
���
��

�
�"
��
��

��
��
��
"�
�

��
�8
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
��
8�

��
��
��
��
��

�8
��
58
��
� 

�
��

�
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

��
��
��
�

�8
��
��
�

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

��
��
��

� 
��
��

�� ��

��
��
��
�

�8
��
��
�

��
��
��

� 
��
��

��
��
��

��
��
��

��
��
��
�

�5
��
5�
�

��
��
��
�

��
��
��
�

��
��

�#
"&

	&
�

��
��
��
�

�8
��
��
�

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� ��

�
�&
�-
9
:

20
6



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�%&'����+�#��")���#�������%*+�#

��#�����&��%����")���#�������,������
%�&'(����&'�%����&' &+�#�+��"

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��01������")�!����")�-�"��� �#�+������<��&'�&'���"��+����#������.�"�(+#����������!��"��#$������'����
��������#����������� #�� ##�"��)!��"��#$�%+����)

()*+���	)�

� ����$�

������

��#�������3�  �� &'��#����������	
��������
)����#������ +� #�"����#��*��"����$����	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�555���%����"�����Q�"���

���)����*)�����

4��S�
���+	��

4� &'3�# (����&'�555���%����"�������#��

207



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

88
��
��
��
�"

)
�6
��
	��
��
�<
��
�

��
��
��
�

��
���
��

B

�

��
���
��
��
��
��
��

�
)
�6
��
	9
�6

�


�(
�$
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
(�
$�

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

��
�

��
6��
��
	

��
�6�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


6�


9	
��
��
	

��
�6�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


6�


#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

#
-�
��
	

�-
��
�

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

�� �
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

�,
6	
�,

�8
�"

�6
	�
�"

86
:

��
,8
��

��
�8
	,
�6

8�
�

�8
6	
"�
�8
":

�6
�8
�6

��
:6

8�
�

��
6"
	8
"�

8�
,

��
	�
��

86
�

��
�"
	8
8�

8"
�

�$
�$
��
�2
3(
�

��
8�
�

�$
�$
��
�2
3(
�

��
8�
�

�$
�$
��
�2
3(
�

�$
�$
��
�2
3(
�

��
:6

8�
�

�� �8 �: �� �� �� �8 �: �" �6 $( �� �� �: �� �� ��

��
�8
	:
��

�8
	�
��

�:
��

��
�,
	�
��

�8
8	
��
�

��
	8
�� ��

��
:8
	�
��

��
	�
��

��
��
	6
��

��
��
&�
� ��

��
��
&�
� ��

��
��
&�
�

��
��
&�
� ��

�,
"	
��
�

�:
	�
��

��
��

��
��
	�
��

�:
8	
8�
�

�"
�� ��

��
"�
	�
��

�8
	�
��

��
�,
	�
��

�$
$(
��
�� ��

�$
$(
��
�� ��

�$
$(
��
��

�$
$(
��
�� ��

�,
"	
��
�

�6
	�
��

��
��

��
��
	�
��

�:
:	
"�
�

�"
�� ��

��
"�
	�
��

�8
	�
��

��
��
	:
��

�$
$&
�2
�� ��

�$
$&
�2
�� ��

�$
$&
�2
��

�$
$&
�2
�� ��

�,
"	
��
�

�:
	�
��

��
��

��
��
	�
��

�:
"	
6�
�

�"
�� ��

��
"�
	�
��

�8
	�
��

��
��
	"
��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
��

�$
��
��
�� ��

�,
"	
��
�

�6
	�
��

��
��

��
��
	�
��

�:
6	
,�
�

�"
�� ��

��
6�
	�
��

�8
	�
��

��
��
	�
��

�$
��
�&
�� ��

�$
��
�&
�� ��

�$
��
�&
��

�$
��
�&
�� ��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

�,
"	
��
�

�:
	�
��

��
��

��
��
	�
��

�:
,	
��
�

�"
�� ��

��
6�
	�
��

�8
	�
��

��
��
	,
��

�$
��
�(
�� ��

�$
��
�(
�� ��

�$
��
�(
��

�$
��
�(
�� ��

��
��

��
 �


�



��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

20
8



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

8:
��
��
��
�"

)
�6
��
	��
��
�<
��
�

��
��
��
�

��
���
��

B

�

��
���
��
��
��
��
��

�
)
�6
��
	9
�6

�


�(
�$
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
(�
$�

��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�� �2 $� $� $�


�#
��
��)
��
��
��
�	

�
�
	D
��
��
��
���
�
	��
�	/

��
��
��
��
��
�+	
7�
��
��
��
�	
��
�	

�#
��
�	�
��
	�
��
	�
�#
��
�1
�#
���
��
��
	!
��
��
�	�
��
�	
!
��
��
��
��
##�
��

��
�
�
��
�#
�	
 
��
��
#��
��
�	
��
��
��
��
	

��
	�
��
�
��
��
��
��
#

4
1�
��
��
��
�	
4
1�
��
��
��
	-
���
��
��
	��
�	-
���
��
��
��
�
�
��

�
���
��
�G
	�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
$
��
��
��
�#
��
��
��
	��
	"
��
�
��
	�
��
	-
���
��
��
��
�
�
��
�

/
��
��
��
�

��
���
�	

�1
��
��
�

/
��
��
��
�#�
��
�	
��
�	2
��
��
��
��
�	
��
�	
�
��
��
��
��
�	

�
�	
7)
��
��
�
���
�#
��
���
��
�

!
��
�
��
��
��
��
G	!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	-
#�
��
��
+	�
��
��
��
��
��
�+
	C
��
��
��
��
��
�	
��
�	
 
��
��
��
��
	�
��
	$
��
��
��
�#
��
��
��
	��
	"
��
�
��
	�
��
	
�#
��
�.
	�
��
	
��
��
��
��
��
��
	�-
���
��
��
.4
��

�
��
�

 
��
��
��
��
�+
	�
��
��
��
��
��
	7
��
��
�#�
��
��
�+
	C
��
��
���
��
��
�	
��
	3


 
��
��
��
��
�+	
-
��
��
��
��
��
��
+	 
��
��
�+	
7�
��
��
���
��
���
��
�+
	!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

#
��
��
��

�
)
��
��
9�
6

�

���
=�

�

�
��
��

�

��
��
�=
��
��

,�
�

��
�

��
��
�

#
��
��
��

�
)
��
��
9�
6

�

���
=�

�

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��
��
�<




�
��

�
��
��
�<




�
��

�

	
-4
��

�

#
��
��
��

�
)
��
��
9�
6

�

���
=�
��
�,
��

�
��
��
��
�

��
6��
�

��
#
��
�

		

�

��
��
�

��
��#

9�
	�
��
�

�
	��
��
��

#
��
��
��

�
)
��
��
9�
6

�

���
3
��
��

�

�
��
��
�6

	
��
��
�6
��
��

�

3
��

	
��

6��
��
��
��
�<

	
4�

�

8�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
�4
��

�

#
��
��
��

�
)
��
��
9�
6

�

���
#
��
���
��
�7
�	
�-
�6�
��
�

#
��
��
��

�
)
��
��
9�
6

�

���
=�

�

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��
��
,-
	��

�
=

	

�
��

�
��
	��
��
��
��



	
��

#
��
��
��

�
)
��
��
9�
6

�

���
8

�
�

��
��

�

<

�
��

4�
��
��
��

�
��
��

�

20
9



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

 $
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
(�
$�

)
�6
#�
���

��
�8

� 
 �

� 
��

��
#

��
�'�
��

��
�	


�
�
��
��
��

6
��

�#
���

��
� 
"�

 #
�"
��
)
�6
#�
�<
�6�

"�
�(
�$
�

��
�	


�
��
�

��

�

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
��
��
�#
6��
��
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
<�
�!
�#
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��

�

��"
�

��
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

�D
$	
5D

��
�"

�$
	�
�"
�$
:

��
"�
:�

��
�,
�/
.0
,.
�

� 
$	
"�
��
":

�$
��
�$

��
$5
	�
�$
�$
�

��
	�
��
�:
�

��
��
�-
0�
,/
,

'$
��
��
$�
*)
"

��
,�
�

�D
 �
��
�

�/
,�
,�
�

'�
!�
*$
�

*�
�.
�-
00
,�
.

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�� � �: � / �� �� �� � �0 $) �, �D .� "" ., .- ,� ,.

��
� 
	:
��

� 
	�
��

�:
��

��
�/
��
��

� 
 	
��
�

��
	 
��

��
: 
	�
��

��
	�
��

��
��
��
��

'�
"�
+�
� ��

�$
��

��
��

'+
��

*/
,�
,�
� �� �� ��

�D
"	
��
�

�:
	�
��

��
��

��
��
��
��

�:
 	
 �
�

�"
��

��
"�
	�
��

� 
	�
��

��
�/
�.
��

'$
$(
��
�� ��

��
	:
��

��
�0
��

'�
��
��

*�
��
��
�� �� �� ��

�D
"	
��
�

�$
	�
��

��
��

��
�.
��
��

�:
:	
"�
�

�"
��

��
"�
	�
��

� 
	�
��

��
��
�0
��

'$
$+
�!
�� ��

��
	�
��

��
��
��

'$
��
��

*�
�-
��
�� �� �� ��

�D
"	
��
�

�:
	�
��

��
��

��
��
��
��

�:
"	
$�
�

�"
��

��
"�
	�
��

� 
	�
��

��
��
��
��

'$
��
��
�� ��

�5
��

�-
��

'(
��

*�
��
�.
�� �� �� ��

�D
"	
��
�

�$
	�
��

��
��

��
�.
��
��

�:
$	
D�
�

�"
��

��
$�
	�
��

� 
	�
��

��
.�
�-
��

'$
��
�+
�� ��

�D
��

�/
��

'�
��

*�
.�
��
�� �� � � ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

�D
"	
��
�

�:
	�
��

��
��

��
��
��
��

�:
D	
��
�

�"
��

��
$�
	�
��

� 
	�
��

��
..
�/
��

'$
"�
�(
�� ��

��
	:
��

��
�0
��

'$
��
��

*�
.,
�.
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

21
0



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

 5
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
(�
$�

)
�6
#�
���

��
�8

� 
 �

� 
��

��
#

��
�'�
��

��
�	


�
�
��
��
��

6
��

�#
���

��
� 
"�

 #
�"
��
)
�6
#�
�<
�6�

"�
�(
�$
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�� �! $� $" $! ��


�#
��
��)
��
��
��
�	

�
�
	D
��
��
��
���
�
	��
�	/

��
��
��
��
��
�+	
7�
��
��
��
�	
��
�	

�#
��
�	�
��
	�
��
	�
�#
��
�1
�#
���
��
��
	!
��
��
�	�
��
�	
!
��
��
��
��
##�
��

��
�
�
��
�#
�	
 
��
��
#��
��
�	
��
��
��
��
	

��
	�
��
�
��
��
��
��
#

4
1�
��
��
��
�	
4
1�
��
��
��
	-
���
��
��
	��
�	-
���
��
��
��
�
�
��

�
���
��
�G
	�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
$
��
��
��
�#
��
��
��
	��
	"
��
�
��
	�
��
	-
���
��
��
��
�
�
��
�

/
��
��
��
�

��
���
�	

�1
��
��
�

/
��
��
��
�#�
��
�	
��
�	2
��
��
��
��
�	
��
�	
Q
��
��
��
��
�	

�
�	
7)
��
��
�
���
�#
��
���
��
�

!
��
�
��
��
��
��
G	!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	-
#�
��
��
+	�
��
��
��
��
��
�+
	C
��
��
��
��
��
�	
��
�	
 
��
��
��
��
	�
��
	$
��
��
��
�#
��
��
��
	��
	"
��
�
��
	�
��
	
�#
��
�.
	�
��
	
��
��
��
��
��
��
	P-
���
��
��
.4
��

�
��
P

 
��
��
��
��
�+
	�
��
��
��
��
��
	7
��
��
�#�
��
��
�+
	C
��
��
���
��
��
�	
��
	3


 
��
��
��
��
�+	
-
��
��
��
��
��
��
+	 
��
��
�+	
7�
��
��
���
��
���
��
�+
	!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

D
��
�#�
��
+	-
F
.6
��
��
��

�
"�

 #
�"
��
)
��

 #
<�
6�
"�
���
=�

�
��
 �

�"
��

��
��
�=
� 
��

 

 �
�!
"

� �
��

�

�
"�

 #
�"
��
)
��

 #
<�
6�
"�
���
=�

�
��
 �

�"
��

��
��
�=
� 
��

 

 �
�!
"�
�5

�
��
��

��
��
��
�5

�
��
��

�!
��
��

��
��

�
"�

 #
�"
��
)
��

 #
<�
6�
"�
���
=�

 �
�


  
��
!"

��
��
��
�#
6��
��

��
�
"�

��
��
��

��
��

"�
��
���

<�
��
� 

 �
�!
��"

��
#$

�
"�

 #
�"
��
)
� �

 #
<�
6�
"�
���
3
��
��

�
��
��
� 
�6
��
��

 #
�6
#�
�"

��

3
�#
��
��

6#�
�"
�!
"�
�5

��
�#
��
���

� 
 #
�#
#�
�"

��
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��

�
"�

 #
�"
��
)
��

 #
<�
6�
"�
���
�
� 

���
��
�7
"�
#�
�6�
��

"

�
"�

 #
�"
��
)
��

 #
<�
6�
"�
���
=�

�
��
 �

�"
��
��
��
�=
� 
��

 

 �
��
��

�

��"
��
-
��
��
��

��
��!

��"
��
#$
 "


��
��

�
"�

 #
�"
��
)
��

 #
<�
6�
"�
���

0
��
 �

�"
 #
��

5
� 
��
��
# 
��
��
��

��
�"

��

6
��

�#
���

��
� 
"�

 #
�"
��
)
�6
#�
�<
�6�

"�
���
5
��
��
"�

��
#�"

��
8
��#
 �
��
�# 

"

#�
�

21
1



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
�"
��
���

��
�5

��
��
��

��
�
�

��
���
��

6
��
�
��
���

��
��
��
��
��
��
�
�"
��
��
"�
��

�5
�8
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
5�
8�

��
��

��
�

��
 �
�8
�

�
��

�
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

��
��
��

��
��
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

�	
��

��
��

�� ��

��
��
��

�8
��
��

��
��

�5
��

��
��

��
��

�� ��

�� ��

��
��

�#
"&

	&
�

��
��
��

�8
��
��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� ��

�
�&
�-
9
:

21
2



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

8�
!"

��
�"

#
"$

��
�
�9
��
��

�$
�,�
�(

��
��

��
�	

�

�
�

�

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

�$
�,�
�(

&$
�
��

�$
�"

��
�$
��
��
"
�'

��
��
�2
'
�
"�

�

 "
� 

#�"
��
.�
��

 �
��
��
#�4

"�

(�
��
�#
�
��
��
�

#�
�

��
��

� 
#$
�"

 �
�#
"�
#�

3�
�!
�#
��
�

#�
�

��
��

� 
#$
�"

 �
�#
"�
#�

)
" 

#�
��

� 
#�
##$

�"
��

�$
��

�)
" 

#�
�$

'
�
"�

�

 "
� 

#�"
��
"�
��

�#
�
��
�3
�#�
4"

�

#�
3
�#�
4"

��
�$

 �
�
$�
��

��
��+

��
�
�
#$
�"

 #
4#
�"
��

�#

!
��
 "

��
�
$�
�
��

�$
�"

��

+
��
 "

�"
$�

" 
�$

��
��

�$
�"

��

#
$�
�
��

�$
�"

��
��,

��#
�
��
�$
��
�&
��
� 

#�
� 
#$
�"

��

#
- 
�

��
�-
$�

"�
�

.�
��

 �
��
�$
��
��

�$
�"

��

 "
� 

#�"
��
"�
��

�#
�
��
�#
$�
�
��

�$
�"

��

#�
#
$�
�
��

�$
�"

��
��
$ 
��

$�
��

��
��+

��
�
�
#$
�"

 #
4#
�"
��

�#

��
��




	�
��
��

�
���
�/

�

�

��
�


��
��
��
�


��
��
�

�

���
�$
��
���
�$
0�

#�
7�
��

�$
��
"�

-�
� 
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
�


��
���



��
��




	�
��
��$

1�
3�
"$
�

#�
�$
/�

�"
��
��

#�
�

� 
�3
�"
�-

��
 

��
��




	�
��
�2
��
�$

�
%�

��
��
�
�

��


�
�


���
��

�
�


��
&


��
��
�


�	

(
�

�

�


�

��"
"�

3�
"(
�

���
#
$�
�
��

�$
�"

��
��
$ 
���

#�
��
��
��
��
 #
$�

" 
-�

$�
��

$�
"�

�

��
)

�
�*

�

�


	

��
��
�


��
+


��
��

�
��
�

�

:
�
��
�
�#
�
�%

��
�

#�$
��
$
�"

 �
���

 �
'
��
3
�#�
4"

�

��
�

#�$
��
$
�"

 �
���

 �
'
��
#
$�
�
��

�$
�"

��

�8
	�
8�
	�
�5

6�
8

��
	�
�8
	�
5�

6>
"

��
��

6�
�

��
	�
��

6>
�

��
"	
�5
,	
��
,6
>�

�5
�>
	�
��

65
�

��
8	
88
�	
�5
"6
�8

��
	5
��
	"
>�

6>
�

��
6�
�

��
8	
5�

�6
>>

�>
	,
>,

65
"

��
,	
8"
�	
��
�6
�5

��
�	
��

�	
>�
�6
�"

�8
8	
8�
�	
8,

>6
>>

,"
��
03

0�
3$
$.
0�

��
6�
�

,"
��
03

0�
3$
$.
0�

��
6�
�

,"
��
03

0�
3$
$.
0�

��
�6
��

,"
��
03

0�
33
$.
0�

�"
	,
"�

6,
,

�5
	�
�,

65
"

�� �� �8 �8 �" �> �� �� �� �� �8 �8 �" �> $1 �� "" �8 "- �5 "0 �� ��

�"
	8
,�
	�
��

��
	�
85
	,
��

�8
�� ��

��
5	
��

8	
8�
�

��
�	
8�
�

��
"	
>>

>	
"�
�

��
	>
�"
	�
�� ��

��
�	
,�
�

�>
	�
��

��
�	
8�
,	
��
�

��
�	
�>
�	
"�
�

� 8
,	
8"

8	
��
�

,"
"�
-1

0�
(�
� ��

,"
"�
-1

0�
(�
� ��

,"
"�
-1

0�
(�
� ��

,"
"�
-1

0�
(�
�

�"
	"
��

�>
	�
��

��
�	
�5
�	
��
�

��
	�
8"
	�
��

�8
�� ��

�"
�	
,�
�	
>�
�

�>
	�
��

�>
>	
�>

8	
>�
�

��
	,
8,
	8
��

��
�	
8�
�

��
�	
��
�

�5
	�
��

�"
8	
5�
"	
"�
�

��
,	
"5

�	
��
�

�,
,	
8"
"	
5�
�

,"
"�
"0
$�
$�
� ��

,"
"�
"0
$�
$�
� ��

,"
"�
"0
$�
$�
�

��
��

,"
"�
"0
$�
"�
�

�>
	8
��

�5
	�
��

��
8	
��
"	
>�
�

��
	�
58
	8
��

�8
�� ��

�>
5	
,�
�	
��
�

�>
	�
��

�,
8	
��
,	
>�
�

�8
	�
,�
	>
��

�"
	>
��

��
�	
��
�

�8
	>
��

�>
, 	
5�
,	
,�
�

��
8	
��
�	
"�
�

��
�5

	�
88
	8
��

,"
��
$�
3�
0�
� ��

,"
��
$�
3�
0�
� ��

,"
��
$�
3�
0�
�

��
��

,"
��
$�
3�
1�
�

�8
	"
��

�8
	5
��

��
�	
8�

�	
��
�

��
	�
�,
	8
��

�8
�� ��

�>
8	
�,
"	
��
�

�>
	�
��

�5
, 	
�8

8	
8�
�

�8
	�
5�
	,
�� ��

��
�	
5�
�

�8
	�
��

�>
,	
8�
�	
5�
�

��
�	
,�

5	
��
�

��
�8

	8
"�
	5
��

,"
-�
��
-�
��
� ��

,"
-�
��
-�
��
� ��

,"
-�
��
-�
��
�

��
��

,"
-�
��
-�
3�
�

�8
	�
��

�8
	�
��

��
�	
8>

5	
8�
�

��
	�
8,
	"
��

�8
�� ��

�>
�	
8>

>	
��
�

�>
	�
��

�5
8	
��

�	
5�
�

�8
	�
"�
	5
�� ��

��
�	
5�
�

��
	5
��

�>
5	
8�

8	
��
�

��
�	
��

8	
��
�

��
��

	>
�8
	,
��

,"
0�
3"
"�
$�
� ��

,"
0�
3"
"�
$�
� ��

,"
0�
3"
"�
$�
�

��
��

,"
0�
3"
"�
"�
�

��
	5
��

��
	,
��

4
��

��
(

��




	�
��

��
��

��



"�
$3

"�
$(

"�
$-

"�
$0

"�
$1

"�
$0

4
��

��
(

��
��

��



4
��

��
(

��
�	
8�
"	
��
�

��
	�
5�
	>
��

�8
�� ��

�"
"	
8�

8	
8�
�

�>
	�
��

�5
�	
��

�	
"�
�

�8
	�
8�
	5
�� ��

��
�	
5�
�

��
	�
��

�>
>	
>"
�	
8�
�

��
>	
>�

8	
��
�

��
�,

	"
>�
	8
��

,"
1�
33
1�
1 �
� ��

,"
1�
33
1�
1�
� ��

,"
1�
33
1�
1�
�

��
��

,"
1�
33
1�
0�
�

��
	�
��

��
	8
��

"�
"�

��
��

��



��
��
�


�,
��
��

�4
�/
�
��

��
��
�

�

��
��

4
5

$
"

�
3

(
-

0

21
3



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

9�
!"

��
�9

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

$8
�)�

$�

"
"$

��
6�
�:
�6�
��

$8
�)�

$�
��

��
��

�	

�


�
�

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
 "

� 
#�"

��
$�
��

 �
��
��
�$

��
6�
�"

��
��
��
�#
6��
��
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
��
�!
�#
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
�
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��
��
" 

#�
��

6�
"�

�
 "

� 
#�"

��
�
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

 
� 

$�
�6
��

"�
��
�!
��"

��
��
��
��
�#
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
$�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
%�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

��
��

��
��

��
��


�
�


���

�

�
��

��
��

��
��

��
�


���
��

���
��8

� 
$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

 
� 

$�
�6
��

"�
��
�!
��-

��

�'

��
�

��
 
� 

$�
�6
��

"�
��
�!
���

��
��
��

��
,�
!"

��
!,

��"
�

�"
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

��
��

��
��

!�
"


��
���

��
��

��
��

�

���

�#
#�

���
�$
# 

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

!!!
�%

�
��

��
�&

���

�

	

��

��
��

��
��

'�
��

�(
�


��
��

��
��

��
�


��
$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

�9
	9
20
	�
/�
*"
�

��
	�
2"
	�
�4
*�
�

��
��
*�
�

��
	�
��
*0
�

��
9	
//
/	
40
2*
��

�2
�9
	2
�4
*0
4

�-
,�
�-
��
�1
�/
�-

��
	4
��
	0
�9
*�
�

��
�	
��

9*
9�

��
�	
�9
�	
2"
"*
9"

��
�	
"�

�	
�0

�*
04

�1
,�
1�
,�
1,
0/
0.

)#
.�

$*
#�
#�

$+
-�

��
/�
�

��
*�
�

�9
	4
09
*0
�

�1
�.
�1
/�
�

)�
�*

-�
+-
8

*�
��
-0
��
��
0/
,�

��
/�
�

� �
/�
�

��
/�
�

�� �� �2 �9 �" �0 �0 �� �� �� �2 �1 8, �, �9 �/ -� $$ -, -. ,� ,-

�"
	2
4"
	0
��

��
	�
94
	/
��

�9
�� ��

��
4	
��
2	
2�
�

��
�	
9�
�

�-
��
��
��
��
�

��
	0
�"
	�
��

��
�	
/�
�

��
�	
2�
/	
��
�

��
�	
�0
�	
"�
�

�1
0�
,1
��
0�
�

)#
#�

,*
,�
�.

. �� ��
��
�	
4�
�

�-
��
.�
�

)$
#�

*.
.

*�
��
��
0�
��
� �� �� ��

��
�	
�0

�	
0�
�

��
	�
9"
	�
��

�9
�� ��

�"
�	
/�
�	
0�
�

�0
	�
��

��
��
��
.�
��
�

��
	/
49
	4
��

��
�	
��
�

�"
"	
2/
4	
0�
�

��
/	
"4

�	
��
�

��
��
��
0.
��
��

)#
$�

.$
.�

�.
. ��

�"
	9
��
	�
��

��
�	
9�
�

��
�1
��
�1
��

),
��
#.

��
..

*�
0�
11
��
��
� �� �� ��

��
2	
��

�	
��
�

��
	�
49
	2
��

�9
�� ��

�0
4	
/�
�	
��
�

�0
	�
��

�0
1�
��
1�
��
�

�2
	�
/4
	"
��

��
�	
��
�

�4
�	
0�
�	
4�
�

��
2	
��
�	
"�
�

��
�0
��
��
��
��

)#
#�

.�
#�
8.

. ��
�"
	�
��
	�
��

��
/	
/�
�

��
��
�0
�0
��

),
�.
8�

��
..

*-
��
��
��
��
� �� �� ��

��
�	
9�
4	
��
�

��
	�
�/
	9
��

�9
�� ��

�0
2	
�/
"	
��
�

�0
	�
��

�.
0�
�1
��
,�
�

�2
	�
4�
	/
��

��
�	
4�
�

�4
�	
�0
4	
��
�

��
�	
/�
4	
��
�

��
��
�-
��
��
��

)#
-�
8-

.�
-.

. �� ��
��
/	
/�
�

��
0�
0�
�

)8
��
�.

.
*�
��
�0
��
��
� �� �� ��

��
�	
20

9	
"�
�

��
	�
2/
	"
��

�9
�� ��

�0
�	
90
0	
��
�

�0
	�
��

�.
1�
-�
��
��
�

�2
	�
"�
	4
��

��
�	
4�
�

�0
/	
�2
0	
4�
�

��
�	
��

9	
��
�

��
�-
�1
,1
��
��

)#
*�
#$

��
,.

. �� ��
��
�	
9�
�

��
��
1�
�

)#
.�

�.
.

*�
.�
�1
��
��
� �� �� ��

/
��

��
(

0�
�


	�
��

��
��

��
�

#.
8#

#.
8�

#.
8,

#.
8-

#.
8*

#.
8�

/
��

��
(

��
��

��
�

/
��

��
(

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �. ��
�"
	�
��
	�
�� ��

��
��
��
��
��

),
�.

..
�.

..
*�
��
��
��
�� �� �� ��

�0 #.
8,

��
�	
2�
�	
0�
�

��
	�
4�
	0
��

�9
�� ��

�"
"	
9�

9	
2�
�

�0
	�
��

�.
��
��
��
-�
�

�2
	�
9�
	4
��

��
�	
4�
�

�0
4	
9�
�	
0�
�

��
0	
0�
2	
��
�

��
��
�,
�0
�,
��

)#
��
#.
��
8.

. �� ��
��
/	
/�
�

��
0�
0�
�

)8
��
�.

.
*�
0�
��
0�
��
� �� �� ��

#.
#.

��
��

��
�

0�
�(

�
��

��
�)

��
��

�/
��

(�
�

��
��

��
�


�

��
�0

1
2

8
#

$
#

�
,

-
*

21
4



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�4� ���'��# ������%+$������"����#
%�&'(����&'�)����$�����(�� ��#��'�#���3+'�"��
%�&'(����&'�)�������(� +���������(�� �"�����%�#�����" (�'1���

�	�	
�	 ��*�#��%4%�255
<���)����$�����(�� ��#��'�#�� #���������<��# &'����(� #�'�����(����� +����#���#�� +$������� #��"�$���
%�&'�� #���"��� � +$�+��#������-R� #��$������� )�"� �#$�&'�"���"�#����"��&'����"������##�����*�#���� 
%4%�255�[�%+$��'���	�5��-����&'#��"�������  #� ����� (� +����������%��(�#��"�����������"��%��'����	

%+$��'����'�#�����.��"�(�)�������� #��" (���&'#�"#�������0&'���"����� ���(�� �$�����1"�&'��)���  �����
3&������ �,�� &'�����# *��&'#	�%���+����(���#+���"�������.� *��&' �+���  �#$��"�����&'���"�"�$���
<�&���"��� �������������%����� ���#�����
���)����$���%�( #'����"�+3'�#	�

-��&��"��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%�

��.� ����# ��#����"���&'�����%+$��"� �#$(�&'��%4%!)�."��������2��
��%���(��#��"��+��.�#�3"������%
������������)����$�����(�� ��#��'�#�
����������"��)���
����%&'����&(����'��
����2� &'��"��$�'��"��&��/�#�� �&'��" "����"����
����+(����'����+��,��#�+ #���+3'���������)��#
������� #��"����&��%����"�����2��'�(�
����!�&���"������+ #���� �#$����&'�-�(�������/�#��'�# '����$��'��"

()*+���	)�

� ��$�$$

<���
�'�����%+$��'�����*�3�"���� #��+��Q�'�����T�(� ����S����V��\�"� #��"��	�


���'����+���+"������!�� +���"��**��%

����-���������)�����(���5'����4�+@�#�����(��������� ��Y	���(�� ?�'���+&'���&'#��+����#�'�(��
����)�����*�3�"��)������+�$��#�"����������'� #����"�"��"��� ���
����)�����*�3�"��)����������(���� #�#�����#��+�"���-�+��( ��������"���'�#��
����)�����*�3�"��)��������������#����'�#��)��������#+���� �&'����" $��#�����&'#����&#� ���)��(�������
��#��
������+��( "�������#� ����
����#+��� #��"��&������4���� �&'����"����.#�������(����+���-�+��( ��������"��4�#�&'#���+�����+��
�������#��#�3"����� #�#!
����.� 3�������#�������.����#'�#  #�#� )��(���+'���.�(��# ����(�� 
����)�����*�3�"������)��#
����%�'�����#������*��"�(��&��#�"����� #��" (���&'#�"�����-����&'#��"����%��(�#��"!

����)�	�	)��+��	�

������

�!)�����)��	�����+�"�������

%+$����)�����$��������	
��������
)����$�����(�� ��#��'�#���	���*�#��%4%�255!�$�$$���	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�#���4� ���'��#�����%+$��� 

���)����*)�����

4Y�V�
���+	��

4� &'3�# (����&'�#���%+$��� 

215



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

8"
��
��
��
�"

#
��
��
6

�B
�6�

�

�$
���
��

B
�6�

�
��

��

-

�
��
��

	
��

6��
6�
	�)
�9
��


6�#
<
=
�C
**1

�$
�$
$

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
$�
$$

��
��
���

�
.	
��
��

	

	
�	4
�


)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��
�)
��
�

��

6�
�

�

#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
� �

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

�,
	"
�8

8:
8

�8
	8
��

8"
�

��
8	
��
68
�8

�,
�	
��
�8
"�

��
8�
�

��
	�
:�
	:
"8

88
�

��
8�
�

��
	�
8�
	:
":

8�
�

�$
��
��
��
�&
3�
�

��
8�
�

�$
��
��
��
�&
3�
�

��
8�
�

�$
��
��
��
�&
3�
�

�$
��
��
��
�&
3�
�

�� �" �� �� �� �: �" �6 $( �� �� �: �� ��

�8
�	
8�
� ��

�8
�	
8�
�

��
"	
��
�

��
��

��
	"
�6
	�
��

��
��

��
	6
��
	:
��

�$
��
��
�$
�� ��

�$
��
��
�$
�� ��

�$
��
��
�$
��

�$
��
��
�$
��

��
�	
��
� ��

��
�	
��
�

�:
,	
��
�

��
��

��
	�
8�
	�
��

�8
��

��
	8
��
	�
��

�$
��
&�
��
�� ��

�$
��
&�
��
�� ��

�$
��
&�
��
��

�$
��
&�
��
��

��
8	
,�
� ��

��
8	
,�
�

�"
�	
8�
�

��
��

��
	�
��
	,
��

�8
��

��
	8
8:
	�
��

�$
�2
$�
�$
�� ��

�$
�2
$�
�$
�� ��

�$
�2
$�
�$
��

�$
�2
$�
�$
��

��
�	
��
� ��

��
�	
��
�

�"
�	
6�
�

��
��

��
	8
�,
	"
��

�8
��

��
	:
:�
	�
��

�$
��
$2
��
�� ��

�$
��
$2
��
�� ��

�$
��
$2
��
��

�$
��
$2
��
��

�8
�	
��
� ��

�8
�	
��
�

�"
�	
,�
�

��
��

��
	"
��
	�
��

� 8
��

��
	"
"�
	6
��

�$
��
��
��
�� ��

�$
��
��
��
�� ��

�$
��
��
��
��

�$
��
��
��
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

�8
8	
��
� ��

�8
8	
��
�

�"
8	
��
�

��
��

��
	6
�:
	8
��

�8
��

��
	6
��
	�
��

�$
�&
��
��
�� ��

�$
�&
��
��
�� ��

�$
�&
��
��
��

�$
�&
��
��
��

��
��

��
 �


�



��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

21
6



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

86
��
��
��
�"

#
��
��
6

�B
�6�

�

�$
���
��

B
�6�

�
��

��

-

�
��
��

	
��

6��
6�
	�)
�9
��


6�#
<
=
�C
**1

�$
�$
$

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
$�
$$

��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�� $�

�
��
��
�#
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
	�
�#�
�	
��
�
	3
��
��
��
��
��
��
#�	
9	
��
��
��
��
��
�	
��
��
�	
�
��
��
+	�
��
	�
��
�#
��
��
��
�
	$
��
��
#��
�+
	��
�	�
�	
0
��
��
��
	�
��
��
��
��
	3
��
��
��
��
�:

H
��
��
��
�	

�
�	
!
��
1�
��
��
�	
��
��
�	
��
��
�	
��
��
	�
��
��
�#�
��
��

	"
��
��
	0
��
��
��
#��
1�
#��
��
��
��
�	�
��
	�
��
	#�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
	-
��
��
�	
��
�	�
��
	�
��
�+	
��
�	�
��
	3
��
��
��
��
�	
��
��
��
��
	�
��
��
�+
	�
��
�	
��
��
��
#��
��
�
	

"
��
��
	�
��
��
	0
��
��
��
#��
��
�1
��
��
+	�
��
�	�
��
��
�	�
��
	�
��
	�
)�
�	
��
�	�
�#
��
��
��
��
	!
��
�
��
��
��
��
	�
��
��

�
��
	�
��	
��
�
	�
��
��
��
#��
��
��
�#�
��
��
	!
��
��
��
��
��
�1
��
��
	�
��
	�
��
	6
��
��
�	�
��
	4
��
��
#�
�#�
�	
��
��
�

�
��
��
���
��
��
	

��
��
��
��
	

��
1�
#��
��
��
��
	4
��
��
##�
��
��
��
��
��
��
�	�
��

�	=
	'
&%
	��
	4
�
 
	�
	9�
��
��
���
��
	

��

	5
��
��
��
��
+	"
��
��
��
��
��
��
	�
��
	
��
��
��
��
��
��
:

"
��
��
��
#�
��
	�
��
��
���
�	�
�#�
��
	�
�	 
�?	
�
��
��
��
.	�
��
	D
���
��
�#
��
�

C
��
#�
��
�	
9��
		4
��
��
���
##�
�	
��
	 
�D
��
��
��
�#
��
�	
��
�	
�
��
��
��
��
��
#�
��
+	�
��
	

��
��
��
��
��
��
��
	2
��
#�
��
:

"
��
�#
��
��
+	D

��
��
��
��
�+	

�0
	�
��
	
��
��
��

�
��
��
��
��
��
��
��
���
��

2
��
�	
=	
AB
	4
�
 
	�
88	
��
��
�	

��
��
�	�
��
	5
��
��
�#
��
��
	!
��
1�
��
�	
��
�	 
�#�
��
�	
��
�	
6�
�#�
��
��

�
�
1�
��
��
�	#
��
��
��
��
	3
��
��
��
��
�	
��
��
#��
�	
��
��

�#
��
�	
 
��
��
#��
�	
��
�	�
��
��
��
��
��
��
��
	��
�	�
��
	/
��
��
��
	�
��
��
�#
��
�#
��
�	
�
��
��
�#
��
��
��
��
+�
��
��
��
��
��
��
��
	��
�	 
��
#�
��
��
�	
��
��
��
#��
�#
��
�	
��
�	

4
��
�
��
��
��
��
��
�	�
��
	�
��
��
�	�
��
��
	!
��
��
��
��
��
	�
��
	"
�1
��
��
��
��
	

��
	�
���
�1
��
��
��
��
	4
��
��
��
+	"
�1
��
��
��
��
	

��
	��
��
�1
��
���
��
��
	�
��
��
��
	�
��
	!
��
��
��
��
��
�	
��
�
��
		D

��
��
	

��
	��
��
�1
��
���
��
��

�
��
��
��

C
��
��
	�
��
	"
��
�#
��
��
��
�)
��
��
	�
���
	�
��
�	
��
��
	�
��
	 
��
��
���
�	
��
��
#�
��
��
	�
��
)�
��
�	

C
��
	6
��
��
��
	�
��
	2
��
��
��
��
�
��
	�
��	
�
�3
.	!
��
1�
��
�	
��
�	�
��
��
��
��
	

�
��
��
?	�
��
��
	�
��
�	�
��
	�
��
��
��
	"
��
��
�	
			
			

B
�6�

�
��

��

-

�
��
��

	
��

6��
��)
��
�

�-

�
�	4
�

��
��
�#
��
�

�
��
��
�

	�
��
�D
�)
��
�

�

	�
��
�

B
�6�

�
��

��

-

�
��
��

	
��

6��
��E

-

	�

6

�
�

�

�3
��

	
��

6��
��
�9
	,
��

�
�

�

��
-,
	�

	
6��
��
	

��
�6�
��

�
3
��

	
��

6��
�

	9
�6�
��
�

�


B
�6�

�
��

��

-

�
��
��

	
��

6��
���

�
��
��
�

��
��
��
#
��
��
66

��
��
��
��
	4
�

	�

B
�6�

�
��

��

-

�
��
��

	
��

6��
� �8

,�
��
��

6�
��
��

�

4�
	�

	�B
�6�

�
�6.
�6�
��
��
��
��
&
�	
6

�

�1

B
�6�

�
��

��

-

�
��
��

	
��

6��
���

�
��
��
�

��
��
�#
��
�

	�4

66

��
��
��
��
	,
-

	�

�

�
�

	�:
��
6�
�

�6&
�	
6

�

��
��
��
�F
F�
�:
�8
�:

-1

��
��

�
�


��

�
��
��
�

��
���

�
��
��
�

��
�

	�#
��
��
6�
�6�

�
��
��
��
,	
6��
�

�

	
��
�

��
��
/

	�
�6
-�
��
��
3
��
	��

��
��
�

�

��
��

�
�


��

�
��
��
�

��
���

�
��
��
�

��
�,
	�=
�6�
��
��
��
��
.

�6�
�-

�
��
��
��



�#
<
=
�C
**�
6=
�6�
��
��

9�
�

�1

3
��

�6
��

�
�

��
��
��

�
��
��
3

9�
4�
�

	�6
��
�

��

	
��

�
��
��
�

��
���

�
��
��
�

��
�

	�#
��
��
6�
�6�

�
��
��
��
,	
6��
�

�

	
��
�

��
��
/

	�
�6
-�
��
��
3
��
	��

��
��
�

�

B
�6�

�
��

��

 -

�
��
��

	
��

6��
���

�
��
��
�

��
�

	�#
��
��
6�
�6�

�
��
��
��
,	
6��
�

�

	
��
�

��
��
�3
��
	��

��
��
�

� 21
7



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

 D
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
$�
$$

�
"$

��
6�
�6
�6�
��

"$
�'�
"�

��
�	


�
�
��
��
��

6
�6�
��
$�

��
��

��
 �

�#
��
��

6#�
/�
	�)

�<
�#�

6��
5
-
�C
**1

"$
�$
$

��
�	


�
��
�

��

�

 "
� 

#�"
��
2�
��

 �
��
��
�$

��
6�
�"

��
��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
 	
D�
 �
""

�.
,�
/�
,,
��

�D
�	
��
��
"5

��
��
�

��
	�
 D
	:
$5
��
 

��
��
�

��
�.
./
�0
�-
,-
�

'$
�"
�!
�)
)!
*$
)

��
,�
�

��
,�
�

��
*�
�

*�
�.
�,
��
�,
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�� �/ �� �� �� � �0 $) �, .� "" ., .- ,� ,.

� 
5	
 �
�

�,
-�
,�
�

�5
"	
��
�

��
��

��
	"
�$
	�
��

��
��

��
��
�.
�0
��

'$
�)
��
�$
�� �� �� ��

*�
��
00
��
�� �� �� ��

��
�	
5�
�

�.
��
-�
�

�:
D	
��
�

��
��

��
	�
:D
	"
��

� 
��

��
�,
�/
��
��

'$
�"
(+
�(
�� �� �� ��

*�
�.
-�
�-
�� �� �� � �

��
 	
D�
�

�.
,�
/�
�

�"
�	
 �
�

��
��

��
	 
��
	:
��

� 
��

��
�,
��
��
��

'$
�!
�+
�+
�� �� �� ��

*�
�,
��
��
�� �� �� ��

��
5	
��
�

�.
-�
��
�

�"
�	
$�
�

��
��

��
	:
�D
	�
��

� 
��

��
�0
��
��
��

'$
��
""
�)
�� �� �� ��

*�
�0
..
��
�� �� �� ��

� 
�	
��
�

�,
��
��
�

�"
�	
D�
�

��
��

��
	"
��
	D
��

� 
��

��
��
-�
�0
��

'$
�)
!�
�!
�� �� �� ��

*�
��
,0
�,
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

� 
 	
��
�

�,
,�
��
�

�"
 	
��
�

��
��

��
	$
 �
	�
��

� 
��

��
�-
�0
��
��

'$
�+
)�
�(
�� �� �� ��

*�
��
��
�-
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

21
8



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

:�
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
$�
$$

�
"$

��
6�
�6
�6�
��

"$
�'�
"�

��
�	


�
�
��
��
��

6
�6�
��
$�

��
��

��
 �

�#
��
��

6#�
/�
	�)

�<
�#�

6��
5
-
�C
**1

"$
�$
$

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�" $"

�
��
��
�#
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
	�
�#�
�	
��
�
	3
��
��
��
��
��
��
#�	
9	
��
��
��
��
��
�	
��
��
�	
�
��
��
+	�
��
	�
��
�#
��
��
��
�
	$
��
��
#��
�+
	��
�	�
�	
0
��
��
��
	�
��
��
��
��
	3
��
��
��
��
�:

H
��
��
��
�	

�
�	
!
��
1�
��
��
�	
��
��
�	
��
��
�	
��
��
	�
��
��
�#�
��
��

	"
��
��
	0
��
��
��
#��
1�
#��
��
��
��
�	�
��
	�
��
	#�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
	-
��
��
�	
��
�	�
��
	�
��
�+	
��
�	�
��
	3
��
��
��
��
�	
��
��
��
��
	�
��
��
�+
	�
��
�	
��
��
��
#��
��
�
	

"
��
��
	�
��
��
	0
��
��
��
#��
��
�1
��
��
+	�
��
�	�
��
��
�	�
��
	�
��
	�
)�
�	
��
�	�
�#
��
��
��
��
	!
��
�
��
��
��
��
	�
��
��

�
��
	�
��	
��
�
	�
��
��
��
#��
��
��
�#�
��
��
	!
��
��
��
��
��
�1
��
��
	�
��
	�
��
	6
��
��
�	�
��
	4
��
��
#�
�#�
�	
��
��
�

�
��
��
���
��
��
	

��
��
��
��
	

��
1�
#��
��
��
��
	4
��
��
##�
��
��
��
��
��
��
�	�
��

�	=
	'
&%
	��
	4
�
 
	R
	9�
��
��
���
��
	

��

	5
��
��
��
��
+	"
��
��
��
��
��
��
	�
��
	
��
��
��
��
��
��
:

"
��
��
��
#�
��
	�
��
��
���
�	�
�#�
��
	�
�	 
�?	
�
��
��
��
.	�
��
	D
���
��
�#
��
�

C
��
#�
��
�	
9��
		4
��
��
���
##�
�	
��
	 
�D
��
��
��
�#
��
�	
��
�	
�
��
��
��
��
��
#�
��
+	�
��
	

��
��
��
��
��
��
��
	2
��
#�
��
:

"
��
�#
��
��
+	D

��
��
��
��
�+	

�0
	�
��
	
��
��
��

�
��
��
��
��
��
��
��
���
��

2
��
�	
=	
AB
	4
�
 
	R
88	
��
��
�	

��
��
�	�
��
	5
��
��
�#
��
��
	!
��
1�
��
�	
��
�	 
�#�
��
�	
��
�	
6�
�#�
��
��

�
�
1�
��
��
�	#
��
��
��
��
	3
��
��
��
��
�	
��
��
#��
�	
��
��

�#
��
�	
 
��
��
#��
�	
��
�	�
��
��
��
��
��
��
��
	��
�	�
��
	/
��
��
��
	�
��
��
�#
��
�#
��
�	
�
��
��
�#
��
��
��
��
+�
��
��
��
��
��
��
��
	��
�	 
��
#�
��
��
�	
��
��
��
#��
�#
��
�	
��
�	

4
��
�
��
��
��
��
��
�	�
��
	�
��
��
�	�
��
��
	!
��
��
��
��
��
	�
��
	"
�1
��
��
��
��
	

��
	�
���
�1
��
��
��
��
	4
��
��
��
+	"
�1
��
��
��
��
	

��
	��
��
�1
��
���
��
��
	�
��
��
��
	�
��
	!
��
��
��
��
��
�	
��
�
��
		D

��
��
	

��
	��
��
�1
��
���
��
��
	

�
��
��
��

C
��
��
	�
��
	"
��
�#
��
��
��
�)
��
��
	�
���
	�
��
�	
��
��
	�
��
	 
��
��
���
�	
��
��
#�
��
��
	�
��
)�
��
�	

C
��
	6
��
��
��
	�
��
	2
��
��
��
��
�
��
	�
��	
�
�3
.	!
��
1�
��
�	
��
�	�
��
��
��
��
	

�
��
��
?	�
��
��
	�
��
�	�
��
	�
��
��
��
	"
��
��
�	
			
			

6
�6�
��
$�

��
��

��
 �

�#
��
��

6#�
��)

" 
#�
��

��
#��

"�
��
��
��
��
�
��

��
�"

 �
� 
�#
$G
�)
" 

#�
��

� 
�#
$

6
�6�
��
$�

��
��

��
 �

�#
��
��

6#�
��A

��
�"
�6
��
#�
#�
�3
�#
��
��

6# 
��

 <
�

��

� �
"�

"�
��
�


�"
��
6��
��
��
��

#6�
��

��
3
�#
��
��

6# 
!�

�<
�6�
��

#�
#�

6
�6�
��
$�

��
��

��
 �

�#
��
��

6#�
���

��
 #
��

"�
��
!"

��
�
"$

��
66�
� 
#�
�"

 #
��
"�

��

6
�6�
��
$�

��
��

��
 �

�#
��
��

6#�
��0


�
�$
��

6�
�"
�"
��

��
�#�

��6
�6�
��
�/2

�6"
��

"�
!"

��
,
��
6�
��

�1

6
�6�
��
$�

��
��

��
 �

�#
��
��

6#�
���

��
 #
��

"�
��
��
��
"�

��
���

66�
��
��

��
!"

�

��

�"
��

��
��

��D
"#
6�
"�
�/,

��
6�
��

��
��
��
�U
U�
�:

��
�:
�1

��
��
��

��
��
��
 #
��

"�
��
���

��
 #
��

"�
��
��

���
"$

��
6�
�6�
��
��
��
�#

�
6��
��
�!
��
 "

��
��
��
��

��
�6
��
!"

��
3
��
���

�#
��

"�
�

��
��
��

��
��
��
 #
��

"�
��
���

��
 #
��

"�
��
�

��-

�6�
��

"�
��

��
2�

�6�
��

��
��
��
��
�

��
5
-
�C
**�
/-
�6�
��

" 
<�

��
#1

3
��

�6
�"
��
��

� 
#�
�"

��
��
��
3

<�
��

"�
��6
��
��
��

��
��
��
 #
��

"�
��
���

��
 #
��

"�
��
��

���
"$

��
6�
�6�
��
��
��
�#

�
6��
��
�!
��
 "

��
��
��
��

��
�6
��
!"

��
3
��
���

�#
��

"�
�

6
�6�
��
$�

��
��

��
 �

�#
��
��

6#�
���

��
 #
��

"�
��
��

���
"$

��
6�
�6�
��
��
��
�#

�
6��
��
�!
��
 "

��
��
��
�3
��
���

�#
��

"�
� 21
9



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�4� ���'��# ������%+$������"����#
%�&'(����&'�)�������(� +���������(�� �"�����%�#�����" (�'1���

�	�	
��)�����$���!��"���T	���*�#��%4%�255!

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��%���(��#��"��+��.�#�3"���������� #��"����&��!��"�(��&��#�"����&'�����T	���*�#��%4%�255�
��4�+3'���"��+��)�����$���!��"�����0+����+��!��"�"��)�)�����$���'3� �&'���!��"�����0+����+���������
����� #��"��� ++����+������#�� #�#�+�3����)�����$���!��"��

()*+���	)�

� ��$�$�

�� #��"�����0�$�'������"������������+"��*'� &'���-�#+�&���"��������� #��"�������+ #���(�������
?�+���"������ #��"��

����)�	�	)��+��	�

������

�!)�����)��	�����+�"�������

%+$����)�����$��������	
��������
)����$���!��"���T	���*�#��%4%�255!�$�$����	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�#���4� ���'��#�����%+$��� 

���)����*)�����

4Y�V�
���+	��

4� &'3�# (����&'�#���%+$��� 

220



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

8�
��
��
��
�"

#
��
��
6

�B
�6�

�

�$
���
��

B
�6�

�
��
	�

�6

�

�66

	�)
�9
��


6�#
<
=
�C
**1

�$
�$
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
$�
$�

��
��
���

�
.	
��
��

	

	
�	4
�


)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��
�)
��
�

��

6�
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

 �
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
� #$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
8�
	�
,8

8"
�

��
	8
��
	�
��

8�
"

�"
��

8�
�

��
	:
:8
	�
��

8:
"

�"
:	
��
�8
��

�6
�8

8�
�

��
	6
,�
	�
��

8�
,

��
��

8�
�

��
	�
:6
	8
��

8�
�

��
��
�$
$�
3�
�

��
8�
�

��
��
�$
$�
3�
�

��
8�
�

��
��
�$
$�
3�
�

��
��
�$
$�
3�
�

�� �" �6 �� �� �� �: �" �6 $( �� �� �: �� ��

��
�,
	�
��

��
	6
�8
	�
�� ��

��
	,
6�
	�
��

�:
�	
��
�

��
	6
��

��
	�
:�
	�
��

�,
��

��
	�
�"
	�
��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
��

�$
��
��
��

��
:�
	�
��

��
	�
��
	"
�� ��

��
	,
,�
	"
��

�,
�	
��
�

��
	�
��

��
	�
�"
	�
��

��
	�
��

��
	�
��
	�
��

��
��
��
�� ��

��
��
��
�� ��

��
��
��
��

��
��
��
��

��
:�
	�
��

��
	�
�"

	�
�� ��

��
	�
",
	�
��

�,
8	
��
�

��
	�
��

��
	:
��
	�
��

��
	�
��

��
	"
��
	�
��

��
��
��
�� ��

��
��
��
�� ��

��
��
��
��

��
��
��
��

��
:�
	�
��

��
	8
��
	,
�� ��

��
	:
�,
	,
��

�,
:	
,�
�

��
	�
��

��
	,
��
	�
��

��
	�
��

��
	�
��
	�
��

�2
�$
��
�� ��

�2
�$
��
�� ��

�2
�$
��
��

�2
�$
��
��

��
:�
	�
��

��
	�
:�
	�
�� ��

��
	�
��

	�
��

�,
6	
,�
�

��
	�
��

��
	�
"�
	�
��

��
	�
��

��
	8
":
	�
��

�2
�&
�$
�� ��

�2
�&
�$
�� ��

�2
�&
�$
��

�2
�&
�$
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

��
"�
	�
��

��
	�
,6
	�
�� ��

��
	8
"�
	�
��

�,
,	
��
�

��
	�
��

��
	�
��
	�
��

��
	�
��

��
	,
,�
	�
��

��
�$
��
�� ��

��
�$
��
�� ��

��
�$
��
��

��
�$
��
��

��
��

��
 �


�



��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

22
1



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

8,
��
��
��
�"

#
��
��
6

�B
�6�

�

�$
���
��

B
�6�

�
��
	�

�6

�

�66

	�)
�9
��


6�#
<
=
�C
**1

�$
�$
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
$�
$�

��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�� �� $� $�


��
��
��
��
��
�	
��
��
�	
�
��
��
+	H
��
��
��
#�
��
��
	�
#�
	�
��
�	
�
��
��
���
��
��
	�
��
��
��
	3
��
��
��
��
���
��
��	
	

0
��
��
��
#��
��
�#
��
��
�	

"
��
��
��
��
�#�
���
��
��
	�
���
#�
��
	�
��
��
	�
��
�	9
2
��
��
1�
��
��
1:
�	�
��
�	�
��
��
�	
��
��
��
��
��
��
�	
$
��
�
)�
��
��
��
��
��
	�
��
�	�
��
�
�#
��
�#
��
��
�	

�
��
��
��
��

�+	
�
��
	
��
��
��
��
��
�	
��
��
�	
�
��
��
�

0
��
��
��
#��
#�
��
��
��
��
	�
��

�	=
	>
B	
4
�
 
	�
88

/
��
��
�#
��
��
��
��

��

�
��
��
��
��
	

��
	C
��
#�
��
�

C
��
	3
��
�	
��
��
��
��
�	�
��

	3

	�
��
�	
��
�
	!
�
.4
�
 
	�
88	
��$
��
�	�
��

	��
	�
��
	�
��
#

��
��
��
��
��
�	
��
��
��
#�
��
��
	�
��

�
��
�#
��
	!
��
��
#	4
��
��
#�
�#�
��
��
�
��
��
��
��
�	C
��
��
�	�
��

�
��
�#
�	
!
��
��
#	�
���
	��
�	�
��
	�
��
�	�
�	

%&
'(
	�
��
	�
��	
��
�
	3
��
�	
��
	

��
��
��
��
��
	�
��
��
	

!
�	
%&
'<
	�
���
	�
��	
��
��
�	#
��
��
��
��
�	�
��
��
��#
��
��
�	
�
��
��
���
��
��
��
��
	

��
	<
*�

	�
��
��
��
��
�

�
��
��
���
��
��
	�
��
	!
�

	��
�	�
��
	-
�#�
��
��
��
�1
��
��
	��
	�
)�
�	

�
�	
%G
A	
��
�	4
��
��
��
�
��
��
��
��

L
���
��
#��
��
��
��
��
��
��	
-
�#�
��
��
��
�1
��
��

C
��
��
��	
��
��
#��
�	
%	
-
��
��
��
�+
	�
��
	�
��
��
	1
�#�
��

�
��
��
��
��	
��
��
+	�
��
��
	3
��
��
��
��

	 
��
��
#��
�	
��
��
��
�#
�	
��
�	-
�#�
��
��
��
�	
'+
	�
��
��
��
��
��
��
	4
��
�#
��
��
��
��
�	
��
�	
	 
��
���
��
��
��
+	�
��
��
��
��
	��
�	0
�
��
��

��
��
��

��
+	�
�#�
��
���
�#
	�
��
	-
�#�
��
��
#�
��

�
�#�
��
��
��
��
��
	�
��
�	�
��
	�-
��
�)
�#
��
��
	 
��
��
���
	C
��
��
�	
�
���
	�
��
�	
��
�	�
��
	�
�#�
�	
��
�	-
�#�
��
	��
	!
��
1�
��
�	
��
��
�
�
��
�	�
�	
��
��
��
�	�
��
	"
��
��
��
��
1�
��
�	
��
��
��
�

!
��
�
��
��
��
��
	��
�	-
�#�
��
��
��
���
��
�	
��
	�
��
���
��
��
��
�	
��
�	-
�#�
��

8�
��
�1
��
��
��
��

�	

�
�	
C
��
#�
��
�

B
�6�

�
��
	�

�6

�

���
3
	�
��
��
��
��
�

��
��
��

�

��,
	�B
�6�

�
��
	�

�6

�


B
�6�

�
��
	�

�6

�

���
E
-

	�

6

�
�

�

�3
��

	
��

6��
��
�9
	,
��

�
�

�

��
-,
	�

	
6��
��
	

��
�6�
��

�
3
��

	
��

6��
�

	9
�6�
��
�

�

�6#

<
=
�C
**1

B
�6�

�
��
	�

�6

�

���
��

66�
��
���
�4
	� �
�)
��
�

�-

�
�	4
�

��
��

�#
��
�

�
��
��
�

	�
��
�D
�)
��
�

�

	�
��
��
��
�3
��
	��

��
��
�

��
�

��
)
	

��

�

B
�6�

�
��
	�

�6

�

���
��

66�
��
���
�4
	��
�E
-

	�

6

�
�

�

�3
��

	
��

6��
��
�9
	,
��

�
�

�

��
-,
	�

	
6��
��
	

��
�6�
��

�
3
��

	
� �

6��
�

	9
�6�
��
�

�


B
�6�

�
��
	�

�6

�

���
��

66�
��
���
�4
	��
��

�
��
��
�

��
��
��
#
��
��
66

��
��
��
��
	4
�

	�

B
�6�

�
��
	�

�6

�

���
��

66�
��
���
�4
	��
��

�
��
��
�

��
-

���
�	
,-

	
�


�

��

	
�:
��
6�
�


B
�6�

�
��
	� 

�6

�

���
��

66�
��
���
�4
	��
�3
	�
��
���
��

�

��
�

��
��
�

B
�6�

�
��
	�

�6

�

���

�6

�

��
,�
�9
��
��
���
6

	
�
�6
��
��
��
��
�

�

	�
��
���
��
��
��
�.
	4
�

	�
��

	
��

�

�
�6
��
�

��
#
��
��
6�

	
��
��

	
��
�

B
�6�

�
��
	�

� 6

�

���

�6

�

��
,�
�9
��
��
���
;
��

��
6��
��

�
��
�	
-

��

B
�6�

�
��
	�

�6

�

���
�7
�	

��
��
�
�6

�

�


6�
�-

�
��
�/

	
�

�
��
�6
��
�

	�

�6

�


-

�,
	��
��
�

���
���

�
��
��
�

��
�

	�#
��
��
6�
�6�

�
��
� �
��
,	
6��
�

�

	
��
�

��
��
/

	�
�6
-�
��
��
3
��
	��

��
��
�

��
6)
	

��
1

B
�6�

�
��
	��

4�
�6
��
�

��

�6

�

���
�7
�	

��
��
��
��

	

�

��

�
��
��
�

��
���

�
��
��
�

��
�

	�#
��
��
6�
�6�

�
��
��
��
,	
6��
�

�

	
��
�

��
��
/

	�
�6
-�
��
��
3
��
	��

��
��
�

��
6)
	

��
1

B
�6�

�
��
	��

4�
�6
��
�

��

�6

�

���
�7
�	

��
��
��
��

	

�

��

�
��
��
�

��
��#
��
��
6

��

�
��
��
�

��
��
��
��
,	
6��
�

�

	
��
�

��
��
/

	�
�6
-�
��
��
3
��
	��

��
� �
�

��
6

	
��
�6
��
�

��
=
��
�

�1

B
�6�

�
��
	�

�6

�

���
��

66�
��
���
�4
	��
��

�
��
��
�

��
�

	�#
��
��
6�
�6�

�
��
��
��
,	
6��
�

�

	
��
�

��
��
�3
��
	��

��
��
�

��
�

��
)
	

��

�

B
�6�

�
��
	�

�6

�

���
��

66 �
��
���
�4
	��
��

�
��
��
�

��
-

���
�	
,-

	
�


�

��

	
�:
��
6�
�


22
2



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

:�
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
$�
$�

�
"$

��
6�
�6
�6�
��

"$
�'�
"�

��
�	


�
�
��
��
��

6
�6�
��
$�

��!
�6�

"�
�/$

	�)
�<

�#�
6��

5
-
�C
**1

"$
�$
�

��
�	


�
��
�

��

�

 "
� 

#�"
��
2�
��

 �
��
��
�$

��
6�
�"

��
)
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��
�)
" 

#�
��

6�
"�

�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
�D
	$
DD
�D
�

��
	 
�5
	"
::
� 
:

��
�0
,-
�,
00
,.
�

�"
:	
��
��
�5

��
	�
$�
��
"

��
	D
�$
	�
��
�"
�

��
��
��
�

��
�/
-.
�0
��
,�
�

'!
"�
��
!!
*(
�

��
,�
�

��
,�
�

��
*�
�

*,
.0
��
,,
,-
�

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�� �" �/ �� �� �� � �0 $) �, . � "" ., .- ,� ,.

��
5D
	�
��

��
	$
5 
	�
��

��
�/
�.
��
��

�:
�	
��
�

��
	$
��

��
	�
:�
	�
��

�D
��

��
��
��
��
��

'$
"�
��
�� �� �� ��

*�
.�
�/
�� �� �� ��

��
:�
	�
��

��
	5
�5
	"
��

��
�/
/�
��
��

�D
�	
5�
�

��
	�
��

��
	�
5"
	�
��

��
	�
��

��
��
-�
��
��

'�
��
��
�� �� �� ��

*�
/�
�0
�� �� �� ��

��
:�
	�
��

��
	�
�"

	5
��

��
��
�/
�-
��

�D
 	
��
�

��
	�
��

��
	:
��
	�
��

��
	�
��

��
��
��
�.
��

'"
��
��
�� �� �� ��

*.
0�
�0
�� �� �� ��

��
:5
	�
��

��
	 
��
	D
��

��
�0
-/
�/
��

�D
:	
D�
�

��
	�
��

��
	D
��
	�
��

��
	�
��

�.
��
��
��
��

'!
�$
�"
�� �� �� ��

*,
��
�.
�� �� �� ��

��
:5
	�
��

��
	5
:�
	�
��

�.
��
�-
��
��

�D
$	
D�
�

��
	�
��

��
	�
"�
	�
��

��
	�
��

�.
�,
�0
��
��

'!
�+
�$
�� �� �� ��

*,
0�
��
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

��
"�
	�
��

��
	�
D$
	�
��

�.
�,
��
��
��

�D
D	
5�
�

��
	�
��

��
	5
55
	�
��

��
	�
��

�.
�/
/�
��
��

'�
"$
��
�� �� �� ��

*0
.�
�/
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

22
3



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

:�
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
$�
$�

�
"$

��
6�
�6
�6�
��

"$
�'�
"�

��
�	


�
�
��
��
��

6
�6�
��
$�

��!
�6�

"�
�/$

	�)
�<

�#�
6��

5
-
�C
**1

"$
�$
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�" �) $� $"


��
��
��
��
��
�	
��
��
�	
�
��
��
+	H
��
��
��
#�
��
��
	�
#�
	�
��
�	
�
��
��
���
��
��
	�
��
��
��
	3
��
��
��
��
���
��
��	
	

0
��
��
��
#��
��
�#
��
��
�	

"
��
��
��
��
�#�
���
��
��
	�
���
#�
��
	�
��
��
	�
��
�	9
2
��
��
1�
��
��
1:
�	�
��
�	�
��
��
�	
��
��
��
��
��
��
�	
$
��
�
)�
��
��
��
��
��
	�
��
�	�
��
�
�#
��
�#
��
��
�	

�
��
��
��
��

�+	
�
��
	
��
��
��
��
��
�	
��
��
�	
�
��
��
�

0
��
��
��
#��
#�
��
��
��
��
	�
��

�	=
	>
B	
4
�
 
	R
88

/
��
��
�#
��
��
��
��

��

�
��
��
��
��
	

��
	C
��
#�
��
�

C
��
	3
��
�	
��
��
��
��
�	�
��

	3

	�
��
�	
��
�
	!
�
.4
�
 
	R
88	
��$
��
�	�
��

	��
	�
��
	�
��
#

��
��
��
��
��
�	
��
��
��
#�
��
��
	�
��

�
��
�#
��
	!
��
��
#	4
��
��
#�
�#�
��
��
�
��
��
��
��
�	C
��
��
�	�
��

�
��
�#
�	
!
��
��
#	�
���
	��
�	�
��
	�
��
�	�
�	

%&
'(
	�
��
	�
��	
��
�
	3
��
�	
��
	

��
��
��
��
��
	�
��
��
	

!
�	
%&
'<
	�
���
	�
��	
��
��
�	#
��
��
��
��
�	�
��
��
��#
��
��
�	
�
��
��
���
��
�S
��
��
	

��
	<
*M

	�
��
��
��
��
�

�
��
��
���
��
��
	�
��
	!
�

	��
�	�
��
	-
�#�
��
��
��
�1
��
��
	��
	�
)�
�	

�
�	
%G
A	
��
�	4
��
��
��
�
��
��
��
��

L
���
��
#��
��
��
��
��
��
��	
-
�#�
��
��
��
�1
��
��

C
��
��
��	
��
��
#��
�	
%	
-
��
��
��
�+
	�
��
	�
��
��
	1
�#�
��

�
��
��
��
��	
��
��
+	�
��
��
	3
��
��
��
��

	 
��
��
#��
�	
��
��
��
�#
�	
��
�	-
�#�
��
��
��
�	
'+
	�
��
��
��
��
��
��
	4
��
�#
��
��
��
��
�	
��
�	
	 
��
���
��
��
��
+	�
��
��
��
��
	��
�	0
�
��
��

��
��
��

��
+	�
�#�
��
���
�#
	�
��
	-
�#�
��
��
#�
��

�
�#�
��
��
��
��
��
	�
��
�	�
��
	P-
��
�)
�#
��
��
	 
��
��
�P�
	C
��
��
�	
�
���
	�
��
�	
��
�	�
��
	�
�#�
�	
��
�	-
�#�
��
	��
	!
��
1�
��
�	
��
��
�
�
��
�	�
�	
��
��
��
�	�
��
	"
��
��
��
��
1�
��
�	
��
��
��
�

!
��
�
��
��
��
��
	��
�	-
�#�
��
��
��
���
��
�	
��
	�
��
���
��
��
��
�	
��
�	-
�#�
��

8�
��
�1
��
��
��
��

�	

�
�	
C
��
#�
��
�

6
�6�
��
$�

��!
�6�

"�
���
3
� 
�#
$�
!"

��
��

� 
#�
�"

��
��


��6
�6�
��
$�

��!
�6�

"�

6
�6�
��
$�

��!
�6�

"�
���
A
��

�"
�6
��
#�
#�
�3
�#
��
��

6# 
��

 <
�

��

��
"�

"�
��
�


�"
��
6��
��
��
��

#6�
��

��
3
�#
��
��

6# 
!�

�<
�6�
��

#�
#�
�/�

5
-
�C
**1

6
�6�
��
$�

��!
�6�

"�
���
!"

66 
#�
#�"

��
���
�)
" 

#�
��

��
#��

"�
��
��
��
��
�
��

��
�"

 �
� 
�#
$G
�)
" 

#�
��

� 
�#
$�
��
�3
��
���

�#
��

"�
��
��

 �
)
��
� 
� 

6
�6�
��
$�

��!
�6�

"�
���
!"

66 
#�
#�"

��
���
�A
��

�"
�6
��
#�
#�
�3
�#
��
��

6# 
��

 <
�

��

��
"�

"�
��
�


�"
��
6��
��
��
��

#6�
��

��
3
�#
��
��

6# 
!�

�<
�6�
��

#�
#�

6
�6�
��
$�

��!
�6�

"�
���
!"

66 
#�
#�"

��
���
��
��
 #
��

"�
��
!"

��
�
"$

��
66�
� 
#�
�"

 #
��
"�

��

6
�6�
��
$�

��!
�6�

"�
���
!"

66 
#�
#�"

��
���
��
��
 #
��

"�
��
��

��!
"�

�

��
"�

��
��

��
�D
"#
6�
"�

6
�6�
��
$�

��!
�6�

"�
���
!"

66 
#�
#�"

��
���
�3
� 
#�
##�

�"
��

�!
"

��
��

�

6
�6�
��
$�

��!
�6�

"�
���
!
�6�

"�
 #

#
$<
��

�#
���
6
��
�
�6
# �
�"

 �
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
�!
"�
�2
��
"�

��
��
��
�"
� 

�#
$6
��
��

��
�
"$

��
6!
��
 �
��

��
��

"

6
�6�
��
$�

��!
�6�

"�
���
!
�6�

"�
 #

#
$<
��

�#
���

5
���

�#
6��
��

��
# 
��
��

�#

6
�6�
��
$�

��!
�6�

"�
���
�7
"�

�!
"�
�!
�6�

"�
"�

6�
��
��
��
��

��
"�
�
��

�6
��
��

�� !
�6�

"�
��

�

��#
�"
��

�#�
���

��
 #
��

"�
��
��

���
"$

��
6�
�6�
��
��
��
�#

�
6��
��
�!
��
 "

��
��
��
��

��
�6
��
!"

��
3
��
���

�#
��

"�
��
/)
��
� 
1

6
�6�
��
$�

���
��

 6
��
��

��
!
�6�

"�
���
�7
"�

�!
"�
��
��

��
��

��
��
 #
��

"�
��
���

��
 #
��

"�
��
��

���
"$

��
6�
�6�
��
��
��
�#

�
6��
��
�!
��
 "

��
��
��
��

��
�6
��
!"

��
3
��
���

�#
��

"�
��
/)
��
� 
1

6
�6�
��
$�

���
��

 6
��
��

��
!
�6�

"�
���
�7
"�

�!
"�
��
��

��
��

��
��
 #
��

"�
��
���

"$
��
6�
��
��
 #
��

"�
��
��
��
�#

�
6��
��
�!
��
 "

��
��
��
��

��
�6
��
!"

��
3
��
���

�#
��

"�
��
/!
��
 �

�6
��
��

 �
-
��

"�
#1

6
�6�
��
$�

��!
�6�

"�
���
!"

66 
#�
#�"

��
���
��
��
 #
��

"�
��
��

���
"$

��
6�
�6�
��
��
��
�#

�
6��
��
�!
��
 "

��
��
��
�3
��
���

�#
��

"�
��
��

 �
)
��
� 
� 

6
�6�
��
$�

��!
�6�

"�
���
!"

66 
#�
#�"

� �
���
��
��
 #
��

"�
��
��

��!
"�

�

��
"�

��
��

��
�D
"#
6�
"�

22
4



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�4� ���'��# ������%+$������"����#
%�&'(����&'�)�������(� +���������(�� �"�����%�#�����" (�'1���

"	 ��*�#���%4%�255���	#	�	�%4%�52

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

�� #�#�+�3����-��"�������" '�����&����+�&' ����(�'�����#��,�� &'��
����(���#��-��"�������" '�����&����+�&' ����(�'�����#��,�� &'���
��)��*3��"+"� &'����� #��"����&��������
��)�����$����������"���  �����%&'�(����"
��)����������������#���3��� #3##����&��(�'�����#��,�� &'���������� +� #�"���%� &'3�#�"��"  #3##��
����� #��"�������2��'�(�����.�(��# �(���
��%�&'#�������'���
��)����$���2��'�(�������(����������4����� &'��#)�)��*3��"+"� &'����� #��"����&��������
��4�+3'���"�!�� 1��&'���%��"�# �� ������0+�������)���"�+3'���"
��,+��*�+?��#�

()*+���	)�

� ��$�$�

�� #��"�����0�$�'������� #��"������+ #���(�������?�+���"������ #��"��]�������" ���#�� &'����&'��
%#��"����" ��#���(����������$�����)����

����)�	�	)��+��	�

������

�!)�����)��	�����+�"�������

%+$����)�����$��������	
��������
-��"�������" '�����&��(�'�����#��,�� &'���$�$����	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�#���4� ���'��#�����%+$��� 

���)����*)�����

4Y�V�
���+	��

4� &'3�# (����&'�#���%+$��� 

225



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

:�
��
��
��
�"

#
��
��
6

�B
�6�

�

�$
���
��

3
��
�6
�

�

	�
��
��
�6�

�
�,
	�-

�
��
�

	�


�A

�
��
�

�

�$
�$
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
$�
$�

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

��
��
���

�
.	
��
��

	

	
�	4
�


9	
��
��
	

��
�6�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


6�


)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

�)
��
�

��

6�
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

#
-�
��
	

�-
��
�

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
3
	�	
4�



��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

�:
	�
�"

8"
�

��
	�
:"
	8
6�

8�
�

��
	�
��

86
�

��
:	
6"
�	
"�
68
6�

��
��
	8
��

8�
�

��
�	
��
�	
��

:8
�6

�:
,"
	,
8:

8�
�

��
	,
6:

8,
,

�:
	�
�"

8"
�

��
�	
86
6	
"�
68
"�

�8
�	
8�
68
��

��
,	
��

:	
�:

�8
:�

�$
�$
�$
��
$&
3$
�

��
8�
�

�$
�$
�$
��
$&
3$
�

��
8�
�

�$
�$
�$
��
$&
3$
�

�$
�$
�$
��
$&
3$
�

�:
	�
�"

8"
�

�:
	�
�"

8"
�

�� �� �: �" �6 �� �� �� �8 �: �" �6 $( �� �� �: �� �� �� ��

�:
	,
��

��
	,
��
	�
�� ��

��
"	
6�
�	
6�
�

�:
��

��
�	
"8
6	
��
�

�:
�:
	:
��

�:
	�
��

�:
	,
��

��
,	
��

:	
��
�

��
�	
��
�

��
�	
8�

8	
6�
�

�$
�&
(&
��
�� ��

�$
�&
(&
��
�� ��

�$
�&
(&
��
��

�$
�&
(&
��
��

�:
	,
��

�:
	,
��

�"
	�
��

��
	�
:�
	�
�� ��

��
6	
��
�	
��
�

�:
��

��
,	
�8
�	
��
�

�"
,�
	�
��

�6
	�
��

�"
	�
��

��
�	
6�

8	
��
�

��
8	
:�
�

��
�	
86
�	
"�
�

��
��
��
�(
�� ��

��
��
��
�(
�� ��

��
��
��
�(
��

��
��
��
�(
��

�"
	�
��

�"
	�
��

��
	�
��

��
	�
"6
	�
�� ��

��
�	
�,

:	
"�
�

�:
��

��
,	
,"
"	
8�
�

�6
�6
	�
��

�6
	�
��

��
	�
��

��
�	
6�
6	
��
�

��
:	
:�
�

��
�	
:8
,	
��
�

��
��
(�
�2
�� ��

��
��
(�
�2
�� ��

��
��
(�
�2
��

��
��
(�
�2
��

��
	�
��

��
	�
��

��
	�
��

��
	�
��
	�
�� ��

��
�	
�,
�	
6�
�

�:
��

��
�	
66
"	
8�
�

�6
��
	:
��

�6
	�
��

��
	�
��

��
�	
��
�	
��
�

��
"	
:�
�

��
�	
:,
,	
��
�

��
�(
��
�(
�� ��

��
�(
��
�(
�� ��

��
�(
��
�(
��

��
�(
��
�(
��

��
	�
��

��
	�
��

��
	6
��

��
	�
,"
	�
�� ��

��
�	
��
�	
,�
�

�:
��

��
�	
,�
�	
��
�

�6
8:
	,
��

�6
	�
��

��
	6
��

��
�	
,�
�	
��
�

��
6	
:�
�

��
8	
6�

8	
��
�

��
�&
�2
��
�� ��

��
�&
�2
��
�� ��

��
�&
�2
��
��

��
�&
�2
��
��

��
	6
��

��
	6
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

��
	�
��

��
	,
��
	�
�� ��

��
�	
�,
� 	
:�
�

�:
��

��
�	
��
�	
��
�

�6
"�
	6
��

�6
	�
��

��
	�
��

��
:	
�:
,	
��
�

��
�	
:�
�

��
:	
�"
6	
8�
�

��
�(
��
��
�� ��

��
�(
��
��
�� ��

��
�(
��
��
��

��
�(
��
��
��

��
	�
��

��
	�
��

��
��

��
 �


�



��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

22
6



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

:�
��
��
��
�"

#
��
��
6

�B
�6�

�

�$
���
��

3
��
�6
�

�

	�
��
��
�6�

�
�,
	�-

�
��
�

	�


�A

�
��
�

�

�$
�$
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
$�
$�

��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�� �� $� $�

��
��
��
#�
���
��
	0
��
��
��
#��
��
�1
��
��
�	


�
��
��
��
��
	"
��
��
��
��
��
��

��
	�
��
	�
��
���
��
��
�	�
�#�
��
��
��
��
��

�
#��
��
	

�#
#.	
��
��
	��
�#�
��
���
��
�	�
��
��
��
��
	
��
��
�	�
��
��
	��
�	A
'	
�
0
"
	�
��
�	*
*	
�
0
"
	0
��
��
��
#�	
��
	�
��
#�
�+
	��
��
�
��
�	�
��
	�
��
��
��
#��
��
��
�	
��
��
�

�
��
��
���
��
��
	

��
	4
��
��
##�
��
��
��
��
��
��
��
+	�
��
	�
��
	-
�#�
��
��
��
�+
	/
��
��
�#
��
��
��
��

��

�
���
��
�G
	�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	-
��
��
��
#.	
��
�	
4
��
��
��
��
�+
	��
�	�
��
�	
��
�
	!
�
.4
�
 
	�
88	
��
��
���
��
��
	!
��
��
��
��
	!
�	
��
�
	&
'�
&'
�%
&'
B	
��
��
�	�
��
	!
�
.4
�
 
	�
88	
��
��
�	�
��
�	
�
��
��
���
��
	

��
	%
+<
	�
	�
��
	

�
��
��

��
��
��
���
��
��
��
��
��
�	

�
��

C
��
	3
��
�	
��
��
��
��
�	�
��

	3

	�
��
�	
��
�
	!
�
.4
�
 
	�
88	
��$
��
�	�
��

	��
	�
��
	�
��
#

��
��
��
��
��
�	
��
��
��
#�
��
��
	�
��

�
��
�#
��
	!
��
��
#

4
��
��
#�
�#�
��
��
�
��
��
��
��
�	C
��
��
�	�
��

�
��
�#
�	
!
��
��
#	�
���
	��
�	�
��
	�
��
�	�
�	
%&
'(
	�
��
	�
��	
��
�
	3
��
�	
��
	

��
��
��
��
��
	�
��
��
	!
�	
%&
'>
	�
���
	�
��	
��
��
�	#
��
��
��
��
�	�
��
��
��#
��
��
�	
�
��
��
���
��
��
��
��
	

��
	<
*�

	
��
��
��
��
��

�
��
��
���
��
��
	

��
	�
��
��
��
	4
��
��
#�
�#�
��
��
��
��
	�
��
��
�	
��
��
�#
�	�
��
	$
��
#�
��
��
��
��
	�
��
�	�
��
	3
��
��
��
��
�	
�#
�	
��
��
��
��
��
��
�	3
��
��
��
��
���
��
��	
	

0
��
��
��
#��
��
�.
	�
��
	"
�1
��
��
��
��
��
��
	

��
��
��
��
��
	�
��
��
��

3�
��
��
��
��
	�
��
	
��
��
���
��
�)
��
��
��
�

C
��
	$
��
��
��
	�
��
	��
�#
��
�

��
	 
��
��
�#
��
�	

�
�	
��
��
��
��
��
�	
4
��
�#
��
�	
��
�#
#�	
��
��
	!
��
��
��
��
��
��
	�
�	
��
�	
4
��
�#
��
�	�
��
��
��
��
#��
�	
��
��
�	
�
��
��
�#�
��
	�
��
��
��
���
	
��
��
�	�
��
��
	!
��
1�
��
�	
��
�	�
�#�
�	
��
�	

��
��
�
��
��
��
�	
4
��
�#
��
#�
��
�	
��
��
	�
��

	4
�
 
	�
88�
	!
��
	�
��
��
�
	�
��
��
	��
�	�
��
��
��
�+	
��
��
	�
��
�	
��
��
��
���
	��
�
��
	�
��
�	
��
��
�	�
��
	�
��
��
	�
��
��
#��
##�
�#
��
�	�
�	
4
��
�#
��
	�
��
��
��
��
�	
��
��
	�
��
��
��

!
��
	8�
���
��
�

�	
��
�	
3�
��
��
��
��
�	
-
���
��
��
	��
�	'
&G
%&
'%
	�
��
	D
��
�#
#	

��

	8�
��
��
��
��
��
��

�	9
/
��
�	
��
	!
��
��
�	.
	/
�!
:	�
��
	3
��
��
	�
��
��
��
	�
��
��
�+
	�
�
	�
��
	��
	�
��
	/
��
D
	6
��
��
��
+	�
��
	�
��
���
�
��
	

$
��
��
��
��
��
��
��
	�
���
##�
�+
	�
��
	D
)�
#��
��
��
�	�
�	
��
��
�+
	�
��
�	
6�
���
��
��	
��
�	�
��

	'
�	!
��
��
��
�
��
��
	�
�	
��
��
��
�	8
�
	D
��
�	
%&
'B
	�
��

	�
��
	D
��
�#
#1
��
E�
��
	/
��
�	
��
	 
��
��
��
���
��
�	
9/
� 
:	�
��
��
	�
��
�	�
��
��
�	
��
	

!
��
���
�
��
�	
�
��	
��
�
	3
!
4
$
	��
�	/

��
D
.	 
��
��
��
���
��
+	�
��
	�
��
��
	�
�	
/
�!
	��
�#�
��
�
��
	�
)�
��
�+
	!
��
��
��
��
1�
��
��
��
�	
���
��
��
��
��	

!
�
��
#�
��
	�
��
��
��
��
	/
��
��
�

!
�
��
#�
��
	�
��
��
��
��
	/
��
��
�	
��
�	-
��
��
��
�	
��
��
��
�#
�	
��
�	
3

�
�#�
��
��
��
��
��
	�
��
�	�
��
	-
��
�)
�#
��
��
	 
��
��
��	
�
�	
��
��
��
�	�
��
	"
��
��
��
��
1�
��
�	
��
��
��
�

8�
	�
��
��
#��
##�
�	
��
��
��
�	�
��
	!
��
1�
��
�	
��
�	�
��
��
	�
��
��
��
�	
��
�	!
��
��
��
��
��
��
	

��
	�
�#�
��
���
�#
�	
��
��
	��
�	0
�
��
��

��
��
��

��
�

��
��
��
��
��
	�
��
	��
�#�
��
���
��
��
	�
�#�
�+
	!
��
�
��
��
��
��
	��
�	8
��
��
��
���
��
.
���
�

�
�#�
��
	�
��
	6
��
#�
��
�	
��

	!
��
��
��
#�
��
�	
��
	/
��
��
��
���
�	
��
�	�
��
��
��
���
	D
��
��
��
�	
9/
��
D
:

3
��
�6
�

�

	�
��
��
�6�

�
�,
	�-

�
��
�

	�


�A

�
��
�

��
��E

- 

	�

6

�
�

�

�3
��

	
��

6��
��
�9
	,
��

�
�

�

��
-,
	�

	
6��
��
	

��
�6�
��
�3
��

	
��

6��
9�
6��
��
��

�
6#
<
=
�C
**1

3
��
�6
�

�

	�
��
��
�6�

�
�,
	�-

�
��
�

	�


�A

�
��
�

��
��)
��
�

�-

�
�	4
�

��
��
�#
��
�

�
��
��
�

	�
��
�D
�)
��
�

�

	�
��
��
��
�3
��
	��

��
��
�

��
�

��
)
	

��

�

3
��
�6
�

�

	�
��
��
�6�

�
�,
	�-

�
��
�

	�


�A

�
��
�

��
��E

-

	�

6

�
�

�

�3
��

	
��

6��
��
�9
	,
��

�
�

�

��
-,
	�

	
6��
��
	

��
�6�
��

�
3
��

	
��

6��
�

	9
�6�
��
�

�


3
��
�6
�

�

	�
��
��
�6�

�
�,
	�-

�
��
�

	�


�A

�
��
�

��
���

�
��
��
�

��
��
��
#
��
��
66

��
��
��
��
	4
�

	�

3
��
�6
�

�

	�
��
��
�6�

�
�,
	�-

�
��
�

	�


�A

�
��
�

��
��3
	�
��
���
��

�
��
�

��
��
�

3
��
�6
�

�

	�
��
��
�6�

�
�,
	�-

�
��
�

	�


�A

�
��
� 

��
��3
	�
��
���
��

�
��
�

��
��
��
���
�

	�
�6
-�
��
��
3
��
	��

��
��
�

��

3
��
�6
�

�

	�
��
��
�6�

�
�,
	�-

�
��
�

	�


�A

�
��
�

��
��3
	�
��
���
��

�
��
��
��
��

	

�
�#
��
��
6�
�6�

�
	4
�

	�

3
��
�6
�

�

	�
��
��
�6�

�
�,
	�-

�
��
�

	�


�A

�
��
� 

��
��3
��

	
��

6��
��
��
��
�<

	
4�

�

8�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
�4
��

�

B

�
69
4�
��
��
��
��

�
A
�/
��

�

�
��,
	�)
��
�

	��
��

�
��
��
�

��
�

	�#
��
��
6�
�6�

�
��
��
��
,	
6��
�

�

	
��
�

��
��
/

	�
�6
-�
��
��
3
��
	��

��
��
�

�

B
�6�

�
��
�

��

	
��
��




�
�

�

��
#
��
�6
-�
6�
��
��
���

�
��
��
�

��
�

	�#
��
��
6�
�6�

�
��
��
��
,	
6��
�

�

	
��
�

��
��
/

	�
�6
-�
��
��
3
��
	��

��
��
�

�

#
��
��
��

�
3
��
�6
�

�

	�
��
��
�6�

�
���

�
��
��
�

��
�

	 �#
��
��
6�
�6�

�
��
��
��
,	
6��
�

�

	
��
�

��
��
/

	�
�6
-�
��
��
3
��
	��

��
��
�

�

B
�6�

�
��
	�.

�
6�
�-

�
�

��

-

�
���
��

	
�<




�
��
��
��
��B

�
69
4�
��
��
��
��

�
�

��
��
��

�
��,
	�)
��
�

	��
��

�
��
��
�

��
�

	�#
��
��
6�
�6�

�
��
��
��
,	
6��
�

�

	
��
�

��
��
/

	�
�6
-�
��
��
3
��
	��

��
��
�

��

63
��
�6
�

�

	�
��
��
�6�

8
��
��
���

�

1

B
�6�

�
��
	�.

�
6�
�-

�
�

��

-

�
���
��

	
�<




�
��
��
��
��B

�
69
4�
��
��
��
� �

�
�

��
��
��

�
��,
	�)
��
�

	��
��

�
��
��
�

��
�

	�#
��
��
6�
�6�

�
��
��
��
,	
6��
�

�

	
��
�

��
��
/

	�
�6
-�
��
��
3
��
	��

��
��
�

�

B
�6�

�
��
	�.

�
6�
�-

�
�

��

-

�
���
��

	
�<




�
��
��
��
��B

�
69
4�
��
��
��
��

�
�

��
��
��

�
��,
	�)
��
�

	��
��

�
��
��
�

��
�

	�#
��
��
6�
�6�

�
��
��
��
,	
6��
�

�

	
��
�

��
��
/

	�
�6
-�
��
��
3
��
	��

��
��
�

��
6

	
��
�6
��
�

��
=
��
�

�1

B
�6�

�
��
	�.

�
6�
�-

�
�

��

-

�
���
��

	
�<




�
��
��
��
��B

�
69
4�
��
��
��
��

�
�

��
��
��

�
��,
	�)
��
�

	��
�=
��
��
��
��
�,
	�-

�
��
�

	�

��

	

�

��

�
<
��
��
��

�
��
��
�#
��
��
��
��
��

�

B

�
69
4�
��
��
��
��

�
A
�/
��

�

�
��,
	�)
��
�

	��
�B
�6 �

�
��
�3
��
	��

��
��
�

�

B
�6�

�
��
��
�

	�
��
��

�
�<

	
��
�4
��

��
�,
	�-

�
��
�

	�


�A

�
��
�

��
��
��
��
��
��
��
��

�
�=

�
��

4�
���
��
��
��
4�
�

��
��3
��
�6
�

�

	�
��
��
�6�

�
��
�

��

�
<

	
��
��
���
�,
	�=

�
��
�

	�


22
7



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

:�
��
��
��
�"

#
��
��
6

�B
�6�

�

�$
���
��

3
��
�6
�

�

	�
��
��
�6�

�
�,
	�-

�
��
�

	�


�A

�
��
�

�

�$
�$
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
$�
$�

��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�
$�

!
��
�
��
��
��
��
	��
�	�
��
	-
��
��
��
��
��
��
	�
��
	4
��
��
��
��
��
��
�#�
�

D
���
�#
	��
�	�
��
��
��
���
	�
��
��
��
��
�	
��
	�
��
���
��
��
��
�

!
��
�
��
��
��
��
G	!
��
��
�#
��
��
�	
���
��
�	�
��
	)
���
��
#�	
��
��
�#�
��
��
	$
��
��
��
��
��
�	
�
��	
��
�
	3

	4
1�
��
.2
��
��
@	7
��
��
��
��
��
�	
��
�	4
��

�
��
��
��
��
�	�
�	
7�
��
�

#
��

��
�	
��
�

��
�6�

�
��3
��
�6
�

�

	�
��
��
�6�

�
��
�3
��
	��

��
��
�

�

B
�6�

�
��
	�.

�
6�
�-

�
�

��

-

�
���
��

	
�<




�
��
��
��
��B

�
69
4�
��
��
��
��

�
�

��
��
��

�
��,
	�)
��
�

	��
�3
��
�6
�

�

	�
��
��
�6�

�
��
�3
��
	��

��
��
�

��
6

	�
	�=

�
	��
��
3
��
	��

��
	1

3
��
�6
�

�

	�
��
��
�6�

�
��3
	�
��
���
��
��
��
�

	
��
��

6��
��
��
#
��

��
��
�

��
6&

6

�
��
��
��
�



�
��

�

1

22
8



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

:�
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
$�
$"

�
"$

��
6�
�6
�6�
��

"$
�'�
"�

��
�	


�
�
��
��
��

3
��
"6
��
��

��
�"

 �
�6�
��
�

���

��
��
��

�#�
�4

��
 �
��

�
"$
�$
"

��
�	


�
��
�

��

�

 "
� 

#�"
��
2�
��

 �
��
��
�$

��
6�
�"

��
<�
�!
�#
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
)
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��
�)
" 

#�
��

6�
"�

�
 "

� 
#�"

��
3
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��

�

��"
�

��
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
�#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
	5
:5
	:
5�
�:
�

��
	�
��
�$
�

��
:	
$"
�	
"�
$�
$�

��
$�
	�
�5
� 
�

��
��
//
��
�0
�,
.�

�:
D"
	D
 :
��
�

� 
	�
:"
�:
D

��
D	
�:
�	
 �
��
D�

��
�	
5 
��
$�

��
/�
�-
.�
0�
�,
�,

'$
�+
�$
�(
$�
*(
+

��
,�
�

��
	�
$�
�$
5

��
��
��
,�
-

'�
�$
+$
*+
(

*�
��
/.
�/
-�
,�
0

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�� �: �" �$ �/ �� �� �� � �0 $) �, �D .� "" ., .- ,� ,.

��
	D
��
	�
�� ��

��
"	
$�

5	
$�
�

�:
��

��
-�
�,
��
��
�

�:
5:
	:
��

�:
	�
��

��
D	
5�

:	
��
�

��
�	
��
�

��
��
,�
-�
-�
�

'$
�+
(+
�)
�� ��

��
�	
��
�

�.
��
��
�

'"
��
��
�

*�
�-
��
��
�� �� �� ��

��
	5
:�
	�
�� ��

��
$	
�5
�	
��
�

�:
��

��
/�
�.
,�
-�
�

�"
D�
	�
��

�$
	�
��

��
�	
$�
 	
��
�

��
 	
:�
�

��
��
,�
0�
��
�

'�
�"
"�
�(
�� ��

��
:	
��
�

��
0�
��
�

'$
��
��
�

*�
�.
,0
�-
�� �� �� ��

��
	5
"$
	�
�� ��

��
5	
�D

:	
"�
�

�:
��

��
/�
/�
.�
��
�

�$
�$
	�
��

�$
	�
��

��
�	
$5
$	
��
�

��
:	
:�
�

��
��
0,
��
0�
�

'�
��
("
�!
�� ��

��
:	
��
�

��
0�
��
�

'$
��
��
�

*�
�0
/-
�,
�� �� �� ��

��
	5
5�
	�
�� ��

��
5	
5D
�	
$�
�

�:
��

��
��
��
.�
��
�

�$
��
	:
��

�$
	�
��

��
�	
5�
�	
��
�

��
"	
:�
�

��
.�
0/
��
��
�

'�
�(
��
�(
�� ��

��
:	
��
�

��
0�
��
�

'$
��
��
�

*�
�-
.�
�-
�� �� �� ��

��
	5
D"
	�
�� ��

��
�	
�5

�	
D�
�

�:
��

��
��
/�
��
,�
�

� $
 :
	D
��

�$
	�
��

��
�	
D�
�	
��
�

��
$	
:�
�

��
,�
��
��
,�
�

'�
�+
�!
��
�� ��

��
:	
��
�

��
0�
��
�

'$
��
��
�

*�
��
./
��
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� � � �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

��
	D
��
	�
�� ��

��
�	
�D

5	
:�
�

�:
��

��
.�
��
/�
��
�

�$
"�
	$
��

�$
	�
��

��
:	
�:
D	
��
�

��
5	
:�
�

��
0�
-�
0�
��
�

'�
�(
�)
��
�� ��

��
:	
��
�

��
0�
��
�

'$
��
��
�

*�
�-
��
��
�� �� �� ��

��
��

� �
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

22
9



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

: 
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
$�
$"

�
"$

��
6�
�6
�6�
��

"$
�'�
"�

��
�	


�
�
��
��
��

3
��
"6
��
��

��
�"

 �
�6�
��
�

���

��
��
��

�#�
�4

��
 �
��

�
"$
�$
"

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�" �) $� $"

��
��
��
#�
���
��
	0
��
��
��
#��
��
�1
��
��
�	


�
��
��
��
��
	"
��
��
��
��
��
��

��
	�
��
	�
��
���
��
��
�	�
�#�
��
��
��
��
��

�
#��
��
	

�#
#.	
��
��
	��
�#�
��
���
��
�	�
��
��
��
��
	
��
��
�	�
��
��
	��
�	A
'	
�
0
"
	�
��
�	*
*	
�
0
"
	0
��
��
��
#�	
��
	�
��
#�
�+
	��
��
�
��
�	�
��
	�
��
��
��
#��
��
��
�	
��
��
�

�
��
��
���
��
��
	

��
	4
��
��
##�
��
��
��
��
��
��
��
+	�
��
	�
��
	-
�#�
��
��
��
�+
	/
��
��
�#
��
��
��
��

��

�
���
��
�G
	�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	-
��
��
��
#.	
��
�	
4
��
��
��
��
�+
	��
�	�
��
�	
��
�
	!
�
.4
�
 
	R
88	
��
��
���
��
��
	!
��
��
��
��
	!
�	
��
�
	&
'�
&'
�%
&'
B	
��
��
�	�
��
	!
�
.4
�
 
	R
88	
��
��
�	�
��
�	
�
��
��
���
��
	

��
	%
+<
	M
	�
��
	

�
��
��

��
��
��
���
��
��
��
��
��
�	

�
��

C
��
	3
��
�	
��
��
��
��
�	�
��

	3

	�
��
�	
��
�
	!
�
.4
�
 
	R
88	
��$
��
�	�
��

	��
	�
��
	�
��
#

��
��
��
��
��
�	
��
��
��
#�
��
��
	�
��

�
��
�#
��
	!
��
��
#

4
��
��
#�
�#�
��
��
�
��
��
��
��
�	C
��
��
�	�
��

�
��
�#
�	
!
��
��
#	�
���
	��
�	�
��
	�
��
�	�
�	
%&
'(
	�
��
	�
��	
��
�
	3
��
�	
��
	

��
��
��
��
��
	�
��
��
	!
�	
%&
'>
	�
���
	�
��	
��
��
�	#
��
��
��
��
�	�
��
��
��#
��
��
�	
�
��
��
���
��
�S
��
��
	

��
	<
*M

	
��
��
��
��
��

�
��
��
���
��
��
	

��
	�
��
��
��
	4
��
��
#�
�#�
��
��
��
��
	�
��
��
�	
��
��
�#
�	�
��
	$
��
#�
��
��
��
��
	�
��
�	�
��
	3
��
��
��
��
�	
�#
�	
��
��
��
��
��
��
�	3
��
��
��
��
���
��
��	
	

0
��
��
��
#��
��
�.
	�
��
	"
�1
��
��
��
��
��
��
	

��
��
��
��
��
	�
��
��
��

3�
��
��
��
��
	�
��
	
��
��
���
��
�)
��
��
��
�

C
��
	$
��
��
��
	�
��
	��
�#
��
�

��
	 
��
��
�#
��
�	

�
�	
��
��
��
��
��
�	
4
��
�#
��
�	
��
�#
#�	
��
��
	!
��
��
��
��
��
��
	�
�	
��
�	
4
��
�#
��
�	�
��
��
��
��
#��
�	
��
��
�	
�
��
��
�#�
��
	�
��
��
��
���
	
��
��
�	�
��
��
	!
��
1�
��
�	
��
�	�
�#�
�	
��
�	

��
��
�
��
��
��
�	
4
��
�#
��
#�
��
�	
��
��
	�
��

	4
�
 
	R
88�
	!
��
	�
��
��
�
	�
��
��
	��
�	�
��
��
��
�+	
��
��
	�
��
�	
��
��
��
���
	��
�
��
	�
��
�	
��
��
�	�
��
	�
��
��
	�
��
��
#��
##�
�#
��
�	�
�	
4
��
�#
��
	�
��
��
��
��
�	
��
��
	�
��
��
��

!
��
	8�
���
��
�

�	
��
�	
3�
��
��
��
��
�	
-
���
��
��
	��
�	'
&G
%&
'%
	�
��
	D
��
�#
#	

��

	8�
��
��
��
��
��
��

�	9
/
��
�	
��
	!
��
��
�	.
	/
�!
:	�
��
	3
��
��
	�
��
��
��
	�
��
��
�+
	�
�
	�
��
	��
	�
��
	/
��
D
	6
��
��
��
+	�
��
	�
��
���
�
��
	

$
��
��
��
��
��
��
��
	�
���
##�
�+
	�
��
	D
)�
#��
��
��
�	�
�	
��
��
�+
	�
��
�	
6�
���
��
��	
��
�	�
��

	'
�	!
��
��
��
�
��
��
	�
�	
��
��
��
�	8
�
	D
��
�	
%&
'B
	�
��

	�
��
	D
��
�#
#1
��
E�
��
	/
��
�	
��
	 
��
��
��
���
��
�	
9/
� 
:	�
��
��
	�
��
�	�
��
��
�	
��
	

!
��
���
�
��
�	
�
��	
��
�
	3
!
4
$
	��
�	/

��
D
.	 
��
��
��
���
��
+	�
��
	�
��
��
	�
�	
/
�!
	��
�#�
��
�
��
	�
)�
��
�+
	!
��
��
��
��
1�
��
��
��
�	
���
��
��
��
��	

!
�
��
#�
��
	�
��
��
��
��
	/
��
��
�

!
�
��
#�
��
	�
��
��
��
��
	/
��
��
�	
��
�	-
��
��
��
�	
��
��
��
�#
�	
��
�	
3

�
�#�
��
��
��
��
��
	�
��
�	�
��
	-
��
�)
�#
��
��
	 
��
��
��	
�
�	
��
��
��
�	�
��
	"
��
��
��
��
1�
��
�	
��
��
��
�

8�
	�
��
��
#��
##�
�	
��
��
��
�	�
��
	!
��
1�
��
�	
��
�	�
��
��
	�
��
��
��
�	
��
�	!
��
��
��
��
��
��
	

��
	�
�#�
��
���
�#
�	
��
��
	��
�	0
�
��
��

��
��
��

��
�

��
��
��
��
��
	�
��
	��
�#�
��
���
��
��
	�
�#�
�+
	!
��
�
��
��
��
��
	��
�	8
��
��
��
���
��
.
���
�

3
��
"6
��
��

��
�"

 �
�6�
��
�

���

��
��
��

�#�
�4

��
 �
��

��
��A

��
�"
�6
��
#�
#�
�3
�#
��
��

6# 
��

 <
�

��

��
"�

"�
��
�


�"
��
6��
��
��
��

#6�
��
�3
�#
��
��

6# 
<�
6��
�#
�"
��
/�
5
-
�C
**1

3
��
"6
��
��

��
�"

 �
�6�
��
�

���

��
��
��

�#�
�4

��
 �
��

��
��)

" 
#�
��

��
#��

"�
��
��
��
��
�
��

��
�"

 �
� 
�#
$G
�)
" 

#�
��

� 
�#
$�
��
�3
��
���

�#
��

"�
��
��

 �
)
��
� 
� 

3
��
"6
��
��

��
�"

 �
�6�
��
�

���

��
��
��

�#�
�4

��
 �
��

��
��A

��
�"
�6
��
#�
#�
�3
�#
��
��

6# 
��

 <
�

��

� �
"�

"�
��
�


�"
��
6��
��
��
��

#6�
��

��
3
�#
��
��

6# 
!�

�<
�6�
��

#�
#�

3
��
"6
��
��

��
�"

 �
�6�
��
�

���

��
��
��

�#�
�4

��
 �
��

��
���

��
 #
��

"�
��
!"

��
�
"$

��
66�
� 
#�
�"

 #
��
"�

��

3
��
"6
��
��

��
�"

 �
�6�
��
�

���

��
��
��

�#�
�4

��
 �
��

��
��3

� 
#�
##�

�"
��
�!
"

��
��

�

3
��
"6
��
��

��
�"

 �
�6�
��
�

���

��
��
��

�#�
�4

��
 �
��

��
��3

� 
#�
##�

�"
��
�!
"

��
��

��
���

��
��
�6
��
!"

��
3
��
���

�#
��

"�
��

3
��
"6
��
��

��
�"

 �
�6�
��
�

���

��
��
��

�#�
�4

��
 �
��

��
��3

� 
#�
##�

�"
��
�!
"�
��
��

��
��
��
"$

��
6�
�6�
�#
��
"�

��

3
��
"6
��
��

��
�"

 �
�6�
��
�

���

��
��
��

�#�
�4

��
 �
��

��
��3

�#
��
��

6#�
�"
�!
"�
�5

��
�#
��
���

� 
 #
�#
# �
�"

��
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��

6
��
6<
��

�"
""

� 
��

��
4
��

��
�

��
��


��)
��
��

���
��
��
 #
��

"�
��
��

���
"$

��
6�
�6�
��
��
��
�#

�
6��
��
�!
��
 "

��
��
��
��

��
�6
��
!"

��
3
��
���

�#
��

"�
�

6
�6�
��
$�
��
��
��
��
�"

�
� 

 �
��

��
�
��
�6
��
6�
��

"�
���

��
 #
��

"�
��
��

���
"$

��
6�
�6�
��
��
��
�#

�
6��
��
�!
��
 "

��
��
��
��

��
�6
��
!"

��
3
��
���

�#
��

"�
�

�
"�

 #
�"
��
3
��
"6
��
��

��
�"

 �
�6�
��
���

��
 #
��

"�
��
��

���
"$

��
6�
�6�
��
��
��
�#

�
6��
��
�!
��
 "

��
��
��
��

��
�6
��
!"

��
3
��
���

�#
��

"�
�

6
�6�
��
$�

� �2
��
6�
��

��
�

��
��

��
���
��
��
�5

�
��
� 
��

��
#�6

��
6<
��

�"
""

� 
��

��
��

� 
#�
�"

��
��


��)
��
��

���
��
��
 #
��

"�
��
��

���
"$

��
6�
�6�
��
��
��
�#

�
6��
��
�!
��
 "

��
��
��
��

��
�6
��
!"

��
3
��
���

�#
��

"�
��

/3
��
"6
��
��

��
�"

 �
�6�
��
 "

� 
#�"

� 
1

6
�6�
��
$�

��2
��
6�
��

��
�

��
��

��
���
��
��
�5

�
��
� 
��

��
#�6

��
6<
��

�"
""

� 
��

��
��

� 
#�
�"

��
��


��)
��
��

���
��
��
 #
��

"�
��
��

���
"$

��
6�
�6�
��
��
��
�#

�
6��
��
�!
��
 "

��
��
��
��

��
�6
��
!"

��
3
��
���

�#
��

"�
�

6
�6�
��
$�

��2
��
6�
��

��
�

��
��

��
���
��
��
�5

�
��
� 
��

��
#�6

��
6<
��

�"
""

� 
��

��
��

� 
#�
�"

��
��


��)
��
��

���
��
��
 #
��

"�
��
��

���
"$

��
6�
�6�
��
��
��
�#

�
6��
��
�!
��
 "

��
��
��
��

��
�6
��
!"

��
3
��
���

�#
��

"�
��
/!
��
 �

�6
��
��

 �
-
��

"�
#1

6
�6�
��
$�

��2
��
6�
��

��
�

��
��

��
���
��
��
�5

�
��
� 
��

��
#�6

��
6<
��

�"
""

� 
��

��
��

� 
#�
�"

��
��


��)
��
��

���
�=
� 
��
� 

 �
�

���

��
��
��

�#�
�"

��
��

�#
��
8
"�

��
�"

��
��
��
��
� 
��

��
��
�"

��

6
��
6<
��

�"
""

� 
� �

��
4
��

��
�

��
��


��)
��
��

���
�6
�6�
��
��
�3
��
���

�#
��

"�
�

23
0



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

::
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
$�
$"

�
"$

��
6�
�6
�6�
��

"$
�'�
"�

��
�	


�
�
��
��
��

3
��
"6
��
��

��
�"

 �
�6�
��
�

���

��
��
��

�#�
�4

��
 �
��

�
"$
�$
"

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.$! ��

�
�#�
��
	�
��
	6
��
#�
��
�	
��

	!
��
��
��
#�
��
�	
��
	/
��
��
��
���
�	
��
�	�
��
��
��
���
	D
��
��
��
�	
9/
��
D
:

!
��
�
��
��
��
��
	��
�	�
��
	-
��
��
��
��
��
��
	�
��
	4
��
��
��
��
��
��
�#�
�

D
���
�#
	��
�	�
��
��
��
���
	�
��
��
��
��
�	
��
	�
��
���
��
��
��
�

!
��
�
��
��
��
��
G	!
��
��
�#
��
��
�	
���
��
�	�
��
	)
���
��
#�	
��
��
�#�
��
��
	$
��
��
��
��
��
�	
�
��	
��
�
	3

	4
1�
��
.2
��
��
@	7
��
��
��
��
��
�	
��
�	4
��

�
��
��
��
��
�	�
�	
7�
��
�

!
��
��
��
��
��
��
+	�
�#�
��
���
�#
+	!
�#
��
��
	�
��
	�
#�
	�
��
�#
��
��
��
��
��
�#�
�	
��
�
��
��	
�
��
��
�+
	�
��
�	�
�
	�
��
��
��
�
	�
��
	3

	

��
�#
��
��
��

7�
��
��
��
�#
#��
���
	!
�#
��
��
	�
�	
/
��
��
��
��
��
�@
		!
�#
��
��
	�
��
	�
#�
	�
��
�#
��
��
��
��
��
�#�
�	
��
�
��
��	
�
��
��
�+
	�
��
�	�
�
	�
��
��
��
�
	�
��
	3

	

��
�#
��
��
��

D
��
�#�
��

6
�6�
��
��
��
��

��
��

�#
��
�8

��
� 
#�
##�

��
�

���

��
��
��

�#�
�4

��
 �
��

��
��

��
��
� 
"�

 #
�"
��
�-
� 
��
��
#�"
��

" 
 #
�#
#�
��
��3

��
"6
��
��

��
�"

 �
�6�
��
��
��
��
��
8
��
� 
#�
##�
�

��-

��
��
��

�#�

�
��

�#
��
��

��
��

�6�
��
��3

��
"6
��
��

��
�"

 �
�6�
��
��
�3
��
���

�#
��

"�
�

6
�6�
��
$�

��2
��
6�
��

��
�

��
��

��
���
��
��
�5

�
��
� 
��

��
#�6

��
6<
��

�"
""

� 
��

��
��

� 
#�
�"

��
��


��)
��
��

���
�3
��
"6
��
��

��
�"

 �
�6�
��
��
�3
��
���

�#
��

"�
��
/�
��
	�-

��
	��
��
3
��
���

�#
	1

3
��
"6
��
��

��
�"

 �
�6�
��
��3

� 
#�
##�

�"
�!
"�
�!
��
 "

��
6��
��

��
�
��

��
" 

#�
��
/,

�6
�"

�#
�"
� 

"�

��
��

��
1

-
�#
���
� 

!"
��
��
�#
��

"�
��
��6

�6�
��
$�

��2
��
6�
��

��
�

��
��

��

-
�#
���
� 

���
��
�5

� 
��
��
# 
��

  
#�
##�

�"
��
���
3
��
"6
��
��

��
�"

 �
�6�
��
�

���

��
��
��

�#�
�4

��
 �
��

�

3
��
"6
��
��

��
�"

 �
�6�
��
��


���
��

��
��

�#�
�4

��
 �
��

��
��5

��
��
"�

��
#�"

��
8
��#
 �
��
�# 

"

#�
�

23
1



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
��
��
"�
�6
�"
��

�8
���
��

/
��
�"
��
��
��
��
��
�"
��
�
��


��
��
��
���

�4
��
��
��
�

�8
�8
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
8�
8�

��
��
	�

�	
�

��
�8
�8
��
5

�
��

�
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

��
��
��
�

�8
��
��
�

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

��
��
��
�

��
��
��
�

�� ��

��
��
��
�

�8
��
��
�

��
��
��
�

�8
��
��
�

��
��
��
�

�8
��
��
�

�� ��

�� ��

��
��

�#
"&

	&
�

��
��
��
�

�8
��
��
�

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� ��

�
�&
�-
9
:

23
2



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�4� ���'��# ������%+$������"����#
%�&'(����&'�)����$�����(�� ��#��'�#���3+'�"��
%�&'(����&'�)�������(� +���������(�� �"�����%�#�����" (�'1���

�	�	
��Y	���*�#��%4%�255

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��)�����(��������'��#�
��#+�(��"�����4� ���'��# '���

()*+���	)�

� ��$�$�

����� #��"����&����&'#����������� �&'��#�)��� *��&' (���&'#�"#��!�� +���

����)�	�	)��+��	�

������

�!)�����)��	�����+�"�������

%+$����)�����$��������	
��������
)�����$���4� ���'��#�$�$����	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�#���4� ���'��#�����%+$��� 

���)����*)�����

4Y�V�
���+	��

4� &'3�# (����&'�#���%+$��� 

233



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

:�
��
��
��
�"

#
��
��
6

�B
�6�

�

�$
���
��

B
�6�

�
��
�	
�<

�
��
��

�
�

�$
�$
2

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
$�
$2

��
��
���

�
.	
��
��

	

	
�	4
�


#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6 �
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
�	
6,

88
8"

��
�	
6,

88
8"

�8
�	
:�

88
�,

��
88
��

�:
��
	�
:8

86
,

�"
�8
8�

�"
��
	8
::

8�
�

��
2�
��
2�
3(
2

��
8�
�

��
2�
��
2�
3(
2

��
8�
�

��
2�
��
2�
3(
2

��
2�
��
2�
3(
2

�� �� �� �� �: �" �6 $( �� �� �: �� ��

��
	:
��

��
	:
��

�8
�	
:�
�

�8
��

��
:�
	�
��

��
��

��
,�
	�
��

��
�$
��
�� ��

��
�$
��
�� ��

��
�$
��
��

��
�$
��
��

��
	:
��

��
	:
��

�8
:	
8�
�

�8
��

�8
":
	�
��

��
��

�:
��
	�
��

��
��
��
�� ��

��
��
��
�� ��

��
��
��
��

��
��
��
��

��
	:
��

��
	 :
��

�8
�	
��
�

�8
��

�8
":
	�
��

��
��

�:
��
	�
��

��
$�
��
�� ��

��
$�
��
�� ��

��
$�
��
��

��
$�
��
��

��
	:
��

��
	:
��

�8
,	
��
�

�8
��

�8
":
	�
��

��
��

�:
�8
	�
��

��
$�
��
�� ��

��
$�
��
�� ��

��
$�
��
��

��
$�
��
��

��
	:
��

��
	:
��

�:
�	
��
�

�8
��

�8
":
	�
��

��
��

�:
�:
	�
��

��
$2
��
�� ��

��
$2
��
�� ��

��
$2
��
��

��
$2
��
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

��
	:
��

��
	:
��

�:
�	
��
�

�8
��

�8
":
	�
��

��
��

�:
�"
	�
��

��
$�
��
�� ��

��
$�
��
�� ��

��
$�
��
��

��
$�
��
��

��
��

��
 �


�



��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�� $�

"
��
��
��
#�
��
	

��
	C
��
#�
��
�

$
��
#�
��
��
��
��
	�
��
	
��
��
��
��
��
��
	�
��
	�
��
��
#�
���
�
	$
��
��
��
��
��
��
��
��
��

��
��
#�
��
�	
��
�	
��
��
��
��
��
	!
��
�
��
��
��
��
G	!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
��
��
��
��
#��
	��
�	-
��
��
��
�+
	�
��
	9�
��
�:
	�
��
��
	�
��
�	
=	
%(
B	
4
�
 
	$
	�
��
	�
��
	

	�
��
��

�#
��
�	�
��
�

!
�	
&'
�&
'�
%&
&>
	�
�#
#��
�	
�#
#�
	��
��
��
�	3
��
��
��
��
��
��
��
���
��
�	
1�
#��
��

�
��
��
��
��	
��
��
�	�
�	
�
���
	�
��	
!
��
��
��
�	

�
�	
B*
&�
&&
&	
�
0
"
	��
�	�

��
��
��
��
��
��
��
��

1�
��
��
�	�
��
��
��
��
�

B
�6�

�
��
	�<


�
��
��

�
���
6
�	
-

��

�
�


�<

�
��
��

�
��
��
6�

���
)
��
�

�-

�
�	4
�

��
��
�#
��
�

�
��
��
�

	�
��
�8
�)
��
�

�

	�
��
�

B
�6�

�
��
	�<


�
��
��

�
���
6
�	
-

��

�
�


�<

�
��
��

�
��
��
6�

���
�

��
��
��

�
��
��
�#
��
��
66

��
��
��
��
	4
�

	�

B
�6�

�
��
	�<


�
��
��

�
���
�6
�	
-

��

�
�


�<

�
��
��

�
��
��
6�

���
�

��
��
��

�
��

	
�#
��
��
6�
�6�

�
��
��
��
,	
6��
�

�

	
��
�

��
��
/

	 �
�6
-�
��
��
3
��
	��

��
��
�

�

B
�6�

�
��
	�<


�
��
��

�
���
�6
�	
-

��

�
�


�<

�
��
��

�
��
��
6�

���
3
	�
��
���
��
��

	
��

�
��
��
��
��
��

�
��
��

�
��
��
��

�
)
	�
��

�
��
��

�

��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

23
4



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

:"
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
$�
$!

�
"$

��
6�
�6
�6�
��

"$
�'�
"�

��
�	


�
�
��
��
��

6
�6�
��
�$
��
�5

� 
��

��
��
#

"$
�$
!

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�" $"

"
��
��
��
#�
��
	

��
	C
��
#�
��
�

$
��
#�
��
��
��
��
	�
��
	
��
��
��
��
��
��
	�
��
	�
��
��
#�
���
�
	$
��
��
��
��
��
��
��
��
��

��
��
#�
��
�	
��
�	
��
��
��
��
��
	!
��
�
��
��
��
��
G	!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
��
��
��
��
#��
	��
�	-
��
��
��
�+
	�
��
	9�
��
�:
	�
��
��
	�
��
�	
=	
%(
B	
4
�
 
	$
	�
��
	�
��
	

	�
��
��

�#
��
�	�
��
�

!
�	
&'
�&
'�
%&
&>
	�
�#
#��
�	
�#
#�
	P�
��
��
P	3
��
��
��
��
��
��
��
���
��
�	
1�
#��
��

�
��
��
��
��	
��
��
�	�
�	
�
���
	�
��	
!
��
��
��
�	

�
�	
B*
&�
&&
&	
�
0
"
	��
�	�

��
��
��
��
��
��
��
��

1�
��
��
�	�
��
��
��
��
�

6
�6�
��
$�

��5
� 
��

��
��
#��
6
"�
��
�"

��
��

�5
� 
��

��
��
# 
��
6��
���
)
" 

#�
��

��
#��

"�
��
��
��
��
�
��

��
�"

 �
� 
�#
$�
�)
" 

#�
��

� 
�#
$

6
�6�
��
$�

��5
� 
��

��
��
#��
6
"�
��
�"

��
��

�5
� 
��

��
��
# 
��
6��
���
��

� 
#�
�"

��
�!
"�
��
"$

��
66�
� 
#�
�"

 #
��
"�

��

6
�6�
��
$�

��5
� 
��

��
��
#��
�6
"�
��
�"

��
��

�5
� 
��

��
��
# 
��
6��
���
��

� 
#�
�"

��
��
��
��
"$

��
6�
�6�
��
��
��
�#

�
6��
��
�!
��
 "

��
��
��
��

��
�6
��
!"

��
3
��
���

�#
��

"�
�

6
�6�
��
$�

�� 5
� 
��

��
��
#��
�6
"�
��
�"

��
��

�5
� 
��

��
��
# 
��
6��
���
3
� 
#�
##�

�"
��
��
��
��
 #
��

" 
��
��
��

��
�"

��
��
��
��
��
)
��
��

��
��

  
��

 "
� 

#�"
��
2�
��

 �
��
��
�$

��
6�
�"

��
��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
�#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

�"
5�
�5
5

��
-.
,-
-

� 
�	
:�
 �
�D

��
 �
��

�"
:�
	 
D�
��
�

�"
��
 �

��
/,
��
/.
,-
�

')
�"
�!
��
*�
�

��
,�
�

��
,�
�

��
*�
�

*�
/.
�,
�/
,/
�

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�� �/ �� �� �� � �0 $) �, .� "" ., .- ,� ,.

��
	:
��

��
�0
��

� 
�	
:�
�

� 
��

��
:�
	�
��

��
��

�.
/.
��
��

'"
�$
��
�� �� �� ��

*.
/�
�0
�� �� �� ��

��
	:
��

��
�0
��

� 
:	
 �
�

� 
��

� 
":
	�
��

��
��

�0
��
��
��

'�
��
��
�� �� �� ��

*0
�/
�0
�� �� �� ��

��
	:
��

��
�0
��

� 
5	
��
�

� 
��

� 
":
	�
��

��
��

�0
�.
�-
��

'�
$�
�"
�� �� �� ��

*0
��
�.
�� �� �� ��

��
	:
��

��
�0
��

� 
D	
��
�

� 
��

� 
":
	�
��

��
��

�0
�,
�-
��

'�
$"
�"
�� �� �� ��

*0
�.
�.
�� �� �� ��

��
	:
��

��
�0
��

�:
�	
��
�

� 
��

� 
":
	�
��

��
��

�0
�0
�-
��

'�
$!
�"
�� �� �� ��

*0
�,
�.
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

��
	:
��

��
�0
��

�:
�	
��
�

� 
��

� 
":
	�
��

��
��

�0
��
�-
��

'�
$�
�"
�� �� �� ��

*0
�0
�.
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

23
5



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�4� ���'��# ������%+$������"����#
%�&'(����&'�)����$�����(�� ��#��'�#���3+'�"��
%�&'(����&'�)�������(� +���������(�� �"�����%�#�����" (�'1���

��%4%�255
����*�#��S���4���� �&'����"����.#�������(���-�+��( ��������"
����*�#��V���)����$���+(��+�����"�(� +������� +$�����%&'+����"���#��
����*�#��Z���)�����������������(�� �"���
����*�#�������%� #�##��" (��'���

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��)����$���+(��+�����"�(� +������� +$�����%&'+����"���#��
��%�����'���
��+(����'����+��%� #�##��" �+ #��
��)�������� +� #�"�����(�� �"��

4���� �&'����"����.#�������(���-�+��( ��������"

<���
+�&������4���� �&'����"�(� #�'#������)��&��.#�������&�������'��#���+��( "�������#��,�� &'��������
��"�� #3���"�� +$������� #��"��+�$� �'��)���������"�����"������%�������&��������(�� ��#��'�#� �&'�� #�#	

���+���� ���#����������)�������� &'3�#��.#�� ����#�$��(� ��#�"��	�

.��"�(�� &'+��*���#�%

��.� ����# ��#����"���&'�����%+$��"� �#$(�&'��%4%!)�."��������2��)
��%���(��#����+��.�#�3"������%
��������������� #��"�������4���� �&'����"�
����������"��)�����
����%&'����&(����'���
������� #��"����&��%����"�����2��'�(��
����<���'��
����%#�#� #��

%� #�##��" (��'����

<������+�����&'����+ #�������%� #�##��"� +���&(���+�����+�����)� ++��#�����'���$��#��*��&'#�#�����&'#�
$�"���#�#�+����������)������+ #���$��#��"��	

.��"�(�� &'+��*���#�	�
��.� ����# ��#����"
��%���(��#��"��+��.�#�3"�������%� #�##��" (��'���

()*+���	)�

� ��$�$�

����)�	�	)��+��	�

������

%+$����)�����$��������	
��������
)����$���+(��+�����"� +$�����%&'+����"���#���$�$����	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�#���4� ���'��#�����%+$��� 

���)����*)�����

4Y�V�
���+	��

4� &'3�# (����&'�#���%+$��� 

236



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

()*+���	)�

� ��$�$�

<���
�'�����4���� �&'����" ��*�3�"���� #��+��Q�'�����T�(� ����S�������\�"� #��"��	�

��� #��" (���&'#�"#�� ���%�
�	�!�� +���)������� �"Y	���(�� ?�'���+����#�'�(��^
�	�!�� +���)������� ��V	���(�� ?�'���+����#�'�(������������'��#���+��( "�������#� ���

^�0&��!�� +���)�������&'�������	��	�ZS"�"�(+���� ���)�+��������.#�� "���$�� #����+�� ����"�'+(��	�

<���%��1�����" �&&�"��"������������ �!��"��#$�+���� �&'�[�+������"��$�%������(��"�[�(� �$���Q�'�������
 #�#�"��+�# �#$��	�<�� ��-�#+�&���"�3  #���� &'��������#��3������"����������.#��  #���#�������%��1�����"�
��+��#��	�<���"�1@#��#��3������"�+����� �(�������%��1�����" "��**��������#���#����"Y�Q�'�������3#��!�
"�(��	�%���+�������"� ��#��������%������(��"�� �-��$�"��
�+3&' ��$�����$��&'����'�(��	�<���.�#�������
%��1�����"�&(���"Y�Q�'���+��������������� �!��"��#$����Q�'�������(���S�)��\���"��	�0� #�?�����$+��#��
%�++'����+����3#��� ����� �"Y	�

�!)�����)��	�����+�"�������

%+$����)�����$��������	
��������
)����$���+(��+�����"� +$�����%&'+����"���#���$�$����	
����
���

237



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

:8
��
��
��
�"

#
��
��
6

�B
�6�

�

�$
���
��

B
�6�

�
��
	�E

-

	�
��
��
��
��
��
��
6

	�#

��
�
�

	��
�

��

�

�$
�$
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
$�
$�

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

��
��
���

�
.	
��
��

	

	
�	4
�


)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��
�)
��
�

��

6�
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
� �
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

#
-�
��
	

�-
��
�

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

# �
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
3
	�	
4�



��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

�:
��

8�
�

�,
:	
6�

88
:�

�:
	�
:�
	"
8�

8"
�

�8
��

8:
�

�:
	�
:�
	8
�6

8:
�

�8
,�
	8
6,

8:
�

��
	�
�8

8,
:

�:
��

8�
�

�:
	�
8�
	�
8�

88
,

��
68

8�
�

�:
	:
8�
	,
��

8�
6

��
��
�2
(�
3�
�

��
8�
�

��
��
�2
(�
3�
�

��
8�
�

��
��
�2
(�
3�
�

��
��
�2
(�
3�
�

�:
��

8�
�

�:
��

8�
�

�� �� �" �6 �� �� �� �8 �: �" �6 $( �� �� �: �� �� �� ��

��

��
�:
	�
��

�:
	"
"�
	"
�� ��

�:
	6
"�
	"
��

�8
��
	6
��

��
	�
�� ��

�:
	�
��
	,
��

��
	6
��

�"
	�
,�
	8
��

��
�$
�(
�� ��

��
�$
�(
�� ��

��
�$
�(
��

��
�$
�(
�� �� ��

�"
��

��
�	
��
�

�"
	�
��
	8
�� ��

�"
	�
"8
	�
��

�8
��
	"
��

��
	�
��

�"
��

�"
	�
6�
	:
��

��
	8
��

�"
	6
��
	�
��

��
22
��
�� ��

��
22
��
�� ��

��
22
��
��

��
22
��
��

�"
��

�"
��

�"
��

��
,	
��
�

�"
	:
":
	6
�� ��

�"
	"
::
	�
��

�8
�6
	6
��

��
	�
��

�"
��

�"
	6
":
	,
��

��
	8
��

�6
	�
��
	6
��

��
��
�2
�� ��

��
��
�2
�� ��

��
��
�2
��

��
��
�2
��

�"
��

�"
��

�:
��

�,
"	
��
�

�6
	�
�8
	�
�� ��

�6
	�
��
	:
��

�8
��
	8
��

��
	�
��

�:
��

�6
	�
,"
	�
��

��
	8
��

�6
	6
�"
	:
��

��
��
��
�� ��

��
��
��
�� ��

��
��
��
��

��
��
��
��

�:
��

�:
��

��

��
��
	�
��

�6
	"
�8
	"
�� ��

�6
	6
�6
	"
��

�8
��
	�
��

��
	�
�� ��

�6
	�
8"
	�
��

��
	8
��

��
	�
6�
	,
��

��
2�
��
�� ��

��
2�
��
�� ��

��
2�
��
��

��
2�
��
�� �� ��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

��

��
��
	�
��

��
	�
��
	�
�� ��

��
	�
,�
	�
��

�8
�"
	�
��

��
	�
�� ��

��
	8
�8
	,
��

��
	8
��

��
	�
8�
	�
��

��
��
��
�� ��

��
��
��
�� ��

��
��
��
��

��
��
��
�� �� ��

��
��

��
 �


�



��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

23
8



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

::
��
��
��
�"

#
��
��
6

�B
�6�

�

�$
���
��

B
�6�

�
��
	�E

-

	�
��
��
��
��
��
��
6

	�#

��
�
�

	��
�

��

�

�$
�$
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
$�
$�

��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�� �� $� $�

"
��
��
��
#�
��
��
	

��
	�
�	
0
��
��
��
	�
��
��
��
��
�	�

��
��
��
��
��
��
��
#�
��
��
��
��

$
��
��
��
��
�
��
�	

�
��
��
��
��
�	3
��
��
��
��
�	
��
	 
�?	
"
��
��
��
��
#�
��
��

"
��
��
��
#�
��
	

��
	C
��
#�
��
�	
��
	 
�?	
�
��
��
��
��
��
#�
��
	�
��
	D
��
��
��
�#
��
�

�
��
��
���
��
	

��

	 
��
�	
��
�	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
�	
��
	!
#��
�	�
��
	�
��
	�
��
��
��
�
��
��
��
��

C
��
	3
��
�	
��
��
��
��
�	�
��

	3

	�
��
�	
��
�
	!
�
.4
�
 
	�
88	
��$
��
�	�
��

	��
	�
��
	�
��
#

��
��
��
��
��
�	
��
��
��
#�
��
��
	�
��

�
��
�#
��
	!
��
��
#	4
��
��
#�
�#�
��
��
�
��
��
��
��
�

C
��
	3
��
�	
��
��
��
��
�	�
��

	3

	�
��
�	
��
�
	!
�
.4
�
 
	�
88	
��$
��
�	�
��

	��
	�
��
	�
��
#

��
��
��
��
��
�	
��
��
��
#�
��
��
	�
��

�
��
�#
��
	!
��
��
#	4
��
��
#�
�#�
��
��
�
��
��
��
��
�

0
��
��
��
#��
��
�.
	�
��
	"
�1
��
��
��
��
��
��
	

��
��
��
��
��
	�
��
��
��

�
�#�
��
	�
��
	H
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
�	�
��
��
#�
�	4
��
�
��
���
��
���
�	
��
��
	=
=	
(;
	��
�	4
�
 
	�
88�

8�
	�
��
��

�
��
��
��
	�
��	
��
�	�

��
��
�#
��
��
��
#��
	��
	3
��
��
��
��
	�
��
�	
��
��
��
#��
�	
��
�	
3�
��
��
��
��
��
1�
��
�	
��
	�
��
��
#��
##	
��
��
��
�	
��
��
�

!
��
1�
��
��
��
��
��
���
��
�	
-
��
��
��
�+
	�
��
	 
#��
��
��
�#�
�	
��
��
#��
�+
	�
��
���
��	

�
��
��
��
��
	�
#��
	�
��
	1
�#�
��
��
��
���
��
�	
D
��
��
��
�	
��
�	
��
��
�	�
��

	!
��
�#
��
��
	

��
	�
��
��
	�
��
	 
#��
��
��
�	�
��
��
��
��
��
�	

D
��
��
��
�
��
��
��
��
�

�
�
1�
��
��
�	#
��
��
��
��
	3
��
��
��
��
�	
��
��
#��
�	
��
��

�#
��
�	
 
��
��
#��
�	
��
�	�
��
��
��
��
��
��
��
	��
�	�
��
	/
��
��
��
	�
��
��
�#
��
�#
��
�	
�
��
��
�#
��
��
��
��
+	�
��
��
��
��
��
��
��
	��
�	 
��
#�
��
��
�	
��
��
��
#��
�#
��
�	
��
�	

4
��
�
��
��
��
��
��
�	�
��
	�
��
��
�	�
��
��
	!
��
��
��
��
��
	�
��
	"
�1
��
��
��
��
	

��
	�
���
�1
��
��
��
��
	4
��
��
��
+	"
�1
��
��
��
��
	

��
	��
��
�1
��
���
��
��
	�
��
��
��
	�
��
	!
��
��
��
��
��
�	
��
�
��
	D
��
��
	

��
	��
��
�1
��
���
��
��
	

�
��
��
��

C
��
#�
��
�	
��
	 
�?	
��
�	�
��
��
��
��
��
#�
��
	�
��
	D
��
��
��
�#
��
�

C
��
	�
��
��
�	
��
��
	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
�	
��
	!
#��
�	�
��
	�
��
	

�#
#�
�	�
��
��
��
�
��
��
��
��
	��
��
	��
	5
��
�	%
&&
A	
��
	
��
���
	!
��
��
��
��
��
��
���
�	�
��
�	
-
��
��
��
�+
	�
��
	�
��
	(
*�
	3
E�	

�
##�
��
��
	�
��
��
	�
��
�	�
��
	'
<�
	3
E�	


�
##�
��
��
	�
��
��
	�
��
	

�#
#	�
��
��
��
��
�
��
��
��	
��
��
	�
��
	��
��
�
	3
��
��
��
��
��
��
#�	
��
��
�	�
��
�	�
��
��
	�
��
��
��
��
��
	�
��
	�
��
��
��
	
��
���
�	
��
�	
D
���
�#
�+
	��
��
��
��
��
��
	�
��
	��
��
�
	�
��
��
�
�
��
	�
��
	$
��
�
)�
��
	

��
��
��
���
�	
�)
��
��
�

��
��
��
��
��
	 
#��
��
��
�#�
�

C
��
	�
���
��
��
#��
��
�	

��
��
�	
��
��
�	 
��
��
���
��
	�
��
��
�	
��
��
��
�
�
��
+	�
��
��
�	�
��
	�
��
��
�	
$
��
1�
#��
��
��
��
	�
��
��
	�
��
��

��
��
	�
��
��
�	
��
��
+	�
��
	
��
��
�	
��
	��
��
��
�

3�
��
��
��
��
	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
�

<
	�
��
��
��

	
��
��
�
�#
6�

	��
��
�-

�
�3
	�

	
-�

��
�

	�
��
���
)
��
�

�-

�
�	 4
�

��
��
�#
��
�

�
��
��
�

	�
��
�D
�)
��
�

�

	�
��
�

<
	�
��
��
��

	
��
��
�
�#
6�

	��
��
�-

�
�3
	�

	
-�

��
�

	�
��
���
�

��
��
��

�
��
��
�#
��
��
66

��
��
��
��
	4
�

	�

<
	�
��
��
��

	
��
��
�
�#
6�

	��
��
�-

�
�3
	�

	
-�

��
�

	�
��
���
8
,�
��
��

6�
��
��

�

4�
	�

	�B
�6�

�

<
	�
��
��
��

	
��
��
�
�#
6�

	��
��
�-

�
�3
	�

	
-�

��
�

	�
��
���
)
��
�

�

	�
��
���
��
��
�

�=
��
��
���

�
��
��
�

��
�

	�<

	�
��
��
��

	
��
��
��
��
��



�#
<
=
�C
**

B
�6�

�
��
	�E

-

	�
��
��
��
�-

�
��
�

	

	��
��
��
6

	�#

��
�
�

	��
�

��

��
��3
	�
��
���
��

�
��
�

��
��
�

=
6��
�

��
�6�

�
��3
	�
��
���
��

�

��
�

��
��
��

<
	�
��
��
��

	
��
��
�
�#
6�

	��
��
�-

�
�3
	�

	
-�

��
�

	�
��
���
3
��

	
��

6��
��
��
��
�<

	
4�

�

8�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
�4
��

�

B
�6�

�
��
	�E

-

	�
��
��
��
�-

�
��
�

	

	��
��
��
6

	�#

��
�
�

	��
�

��

��
��#
��
��
��

�
B
�6�

�
���
�-

�
��
�

	

��
�


-

��

6�
�

��
��
��
��
,	
6��
�

�

	
��
�

��
��
/

	�
�6
- �
��
��
3
��
	��

��
��
�

�

=
6��
�

��
�6�

�
���

�
��
��
�

��
�

	�#
��
��
6�
�6�

�
��
��
��
,	
6��
�

�

	
��
�

��
��
�/

	
��

6-
��
��
�3
��
	��

��
��
�

�

<
	�
��
��
��

	
��
��
�
�#
6�

	��
��
�-

�
�3
	�

	
-�

��
�

	�
��
���
�

��
� �
��

�
��

	
�#
��
��
6�
�6�

�
��
��
��
,	
6��
�

�

	
��
�

��
��
/

	�
�6
-�
��
��
3
��
	��

��
��
�

�

<
	�
��
��
��

	
��
��
�
�#
6�

	��
��
�-

�
�3
	�

	
-�

��
�

	�
��
���
�

��
��
��

�
��

	
�#
��
��
6�
�6�

�
��
��
��
,	
6��
�

�

	
��
�

��
��
/

	�
�6
-�
��
��
3
��
	��

��
��
�

�

<
	�
��
��
��

	
��
��
�
�#
6�

	��
��
�-

�
�3
	�

	
-�

��
�

	�
��
���
�

��
��
��

�
��

	
�<
	�
��
��
��

	
��
��
�
�#
6�

	��
��
�-

�
�3
	�

	
-�

��
�

	�
��

��
�/

	
��

6-
��
��
�3
��
	��

��
��
�

�

=
6��
�

��
�6�

�
���

�
��
��
�

��
�

	�#
��
��
6�
�6�

�
��
��
��
,	
6��
�

�

	
��
�

��
��
��3
��
	��

��
��
�

��
�

��
)
	

��

�

=

�
��
���
��
��
��
�

��
���

�
��
��
�

��
�

	�#
��
��
6�
�6�

�
��
��
��
,	
6��
�

�

	
��
�

��
��
� 3
��
	��

��
��
�

��
�

��
)
	

��

�
�6=

�
��
���
��
��
��
�

�1

<
	�
��
��
��

	
��
��
�
�#
6�

	��
��
�-

�
�3
	�

	
-�

��
�

	�
��
���
�

��
��
��

�
��

	
�<
	�
��
��
��

	
��
��
�
�#
6�

	��
��
�-

�
�3
	�

	
-�

��
�

	�
��

���
�3
��
	��

� �
�	

23
9



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

:$
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
$�
$�

�
"$

��
6�
�6
�6�
��

"$
�'�
"�

��
�	


�
�
��
��
��

6
�6�
��
$�

��A
��

��
��
��

�"
� 
"$

��
6�
���

��
�
��
��"

��
�#�

�
"$
�$
�

��
�	


�
��
�

��

�

 "
� 

#�"
��
2�
��

 �
��
��
�$

��
6�
�"

��
)
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��
�)
" 

#�
��

6�
"�

�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��

�

��"
�

��
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

�D
D	
5�

5�
�D

�:
	�
:�
	$
$:
�D
:

�0
��
0.
�0
-,
,�
,

� 
D5
	 
$D
�:
�

� 
	5
:�
�$
�

�:
	 
"D
	:
�$
��
$

��
�5
� 
:

�0
�/
�.
��
��
,-
.

'+
$�
�!
(�
*)
�

��
,�
�

��
	�
��
��
 

��
��
��
,�
,

'�
��
$�
*�
!

*�
��
��
/,
,/
.

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�� �" �/ �� �� �� � �0 $) �, �D .� "" ., .- ,� ,.

��
�:
	�
��

�:
	"
"�
	"
��

�0
��
�-
��
��

� 
��
	$
��

��
	�
��

�:
	5
5�
	D
��

��
	$
��

��
��
/�
�,
��

'�
�$
�(
�� �� �� �� ��

*0
��
�-
�� �� �� � �

�5
�	
��
�

�"
	�
5�
	 
��

��
��
�.
�,
��

� 
�5
	"
��

��
	�
��

�"
	�
"D
	�
��

��
	 
��

��
�-
�,
�,
��

')
!$
��
�� ��

��
	 
��

��
�,
��

'�
�!
��

*�
,.
�,
�� �� �� ��

�5
D	
��
�

�"
	:
":
	$
��

��
��
0,
��
��

� 
�$
	$
��

��
	�
��

�"
	5
$�
	$
��

��
	 
��

��
�.
�0
�/
��

')
)$
��
�� ��

��
	 
��

��
�,
��

'�
�!
��

*�
�.
��
�� �� �� ��

�D
"	
��
�

�$
	�
5 
	�
��

��
��
-�
��
��

� 
��
	 
��

��
	�
��

�$
	 
��
	�
��

��
	 
��

��
�-
.�
�/
��

')
�$
��
�� ��

��
	 
��

��
�,
��

'�
� !
��

*�
0,
�.
�� �� �� ��

��
��
	�
��

�$
	"
� 
	"
��

��
��
��
��
��

� 
�5
	�
��

��
	�
��

�$
	D
$�
	�
��

��
	 
��

�-
�.
/�
�-
��

')
)�
��
�� ��

��
	 
��

��
�,
��

'�
�!
��

*�
��
��
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

��
��
	�
��

�5
	�
5�
	�
��

�-
��
/�
��
��

� 
�"
	5
��

��
	�
��

�5
	:
:�
	D
��

��
	 
��

�-
�/
-,
��
��

')
��
��
�� ��

��
	 
��

��
�,
��

'�
�!
��

*�
/,
��
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

24
0



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

:5
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
$�
$�

�
"$

��
6�
�6
�6�
��

"$
�'�
"�

��
�	


�
�
��
��
��

6
�6�
��
$�

��A
��

��
��
��

�"
� 
"$

��
6�
���

��
�
��
��"

��
�#�

�
"$
�$
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�" �) $� $" ��

"
��
��
��
#�
��
��
	

��
	�
�	
0
��
��
��
	�
��
��
��
��
�	�

��
��
��
��
��
��
��
#�
��
��
��
��

$
��
��
��
��
�
��
�	

�
��
��
��
��
�	3
��
��
��
��
�	
��
	 
�?	
"
��
��
��
��
#�
��
��

"
��
��
��
#�
��
	

��
	C
��
#�
��
�	
��
	 
�?	
�
��
��
��
��
��
#�
��
	�
��
	D
��
��
��
�#
��
�

�
��
��
���
��
	

��

	 
��
�	
��
�	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
�	
��
	!
#��
�	�
��
	�
��
	�
��
��
��
�
��
��
��
��

C
��
	3
��
�	
��
��
��
��
�	�
��

	3

	�
��
�	
��
�
	!
�
.4
�
 
	R
88	
��$
��
�	�
��

	��
	�
��
	�
��
#

��
��
��
��
��
�	
��
��
��
#�
��
��
	�
��

�
��
�#
��
	!
��
��
#	4
��
��
#�
�#�
��
��
�
��
��
��
��
�

C
��
	3
��
�	
��
��
��
��
�	�
��

	3

	�
��
�	
��
�
	!
�
.4
�
 
	R
88	
��$
��
�	�
��

	��
	�
��
	�
��
#

��
��
��
��
��
�	
��
��
��
#�
��
��
	�
��

�
��
�#
��
	!
��
��
#	4
��
��
#�
�#�
��
��
�
��
��
��
��
�

0
��
��
��
#��
��
�.
	�
��
	"
�1
��
��
��
��
��
��
	

��
��
��
��
��
	�
��
��
��

�
�#�
��
	�
��
	H
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
�	�
��
��
#�
�	4
��
�
��
���
��
���
�	
��
��
	=
=	
(;
	��
�	4
�
 
	R
88�

8�
	�
��
��

�
��
��
��
	�
��	
��
�	�

��
��
�#
��
��
��
#��
	��
	3
��
��
��
��
	�
��
�	
��
��
��
#��
�	
��
�	
3�
��
��
��
��
��
1�
��
�	
��
	�
��
��
#��
##	
��
��
��
�	
��
��
�

!
��
1�
��
��
��
��
��
���
��
�	
-
��
��
��
�+
	�
��
	 
#��
��
��
�#�
�	
��
��
#��
�+
	�
��
���
��	

�
��
��
��
��
	�
#��
	�
��
	1
�#�
��
��
��
���
��
�	
D
��
��
��
�	
��
�	
��
��
�	�
��

	!
��
�#
��
��
	

��
	�
��
��
	�
��
	 
#��
��
��
�	�
��
��
��
��
��
�	

D
��
��
��
�
��
��
��
��
�

�
�
1�
��
��
�	#
��
��
��
��
	3
��
��
��
��
�	
��
��
#��
�	
��
��

�#
��
�	
 
��
��
#��
�	
��
�	�
��
��
��
��
��
��
��
	��
�	�
��
	/
��
��
��
	�
��
��
�#
��
�#
��
�	
�
��
��
�#
��
��
��
��
+	�
��
��
��
��
��
��
��
	��
�	 
��
#�
��
��
�	
��
��
��
#��
�#
��
�	
��
�	

4
��
�
��
��
��
��
��
�	�
��
	�
��
��
�	�
��
��
	!
��
��
��
��
��
	�
��
	"
�1
��
��
��
��
	

��
	�
���
�1
��
��
��
��
	4
��
��
��
+	"
�1
��
��
��
��
	

��
	��
��
�1
��
���
��
��
	�
��
��
��
	�
��
	!
��
��
��
��
��
�	
��
�
��
	D
��
��
	

��
	��
��
�1
��
���
��
��
	

�
��
��
��

C
��
#�
��
�	
��
	 
�?	
��
�	�
��
��
��
��
��
#�
��
	�
��
	D
��
��
��
�#
��
�

C
��
	�
��
��
�	
��
��
	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
�	
��
	!
#��
�	�
��
	�
��
	

�#
#�
�	�
��
��
��
�
��
��
��
��
	��
��
	��
	5
��
�	%
&&
A	
��
	
��
���
	!
��
��
��
��
��
��
���
�	�
��
�	
-
��
��
��
�+
	�
��
	�
��
	(
*�
	3
E�	

�
##�
��
��
	�
��
��
	�
��
�	�
��
	'
<�
	3
E�	


�
##�
��
��
	�
��
��
	�
��
	

�#
#	�
��
��
��
��
�
��
��
��	
��
��
	�
��
	��
��
�
	3
��
��
��
��
��
��
#�	
��
��
�	�
��
�	�
��
��
	�
��
��
��
��
��
	�
��
	�
��
��
��
	
��
���
�	
��
�	
D
���
�#
�+
	��
��
��
��
��
��
	�
��
	��
��
�
	�
��
��
�
�
��
	�
��
	$
��
�
)�
��
	

��
��
��
���
�	
�)
��
��
�

��
��
��
��
��
	 
#��
��
��
�#�
�

C
��
	�
���
��
��
#��
��
�	

��
��
�	
��
��
�	 
��
��
���
��
	�
��
��
�	
��
��
��
�
�
��
+	�
��
��
�	�
��
	�
��
��
�	
$
��
1�
#��
��
��
��
	�
��
��
	�
��
��

��
��
	�
��
��
�	
��
��
+	�
��
	
��
��
�	
��
	��
��
��
�

3�
��
��
��
��
	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
�

 
��
��
��
��
��
��
��
��

5
��
��

 �
��

��
��

"�
�
��
6#�

���
��
��
��
� 3
��

��
� 

��
��

��
�"
���
)
" 

#�
��

��
#��

"�
��
��
��
��
�
��

��
�"

 �
� 
�#
$G
�)
" 

#�
��

� 
�#
$

5
��
��

 �
��

��
��

"�
�
��
6#�

���
��
��
��
�3
��

��
� 

��
��

��
�"
���
��

� 
#�
�"

��
�!
"�
��
"$

��
66�
� 
#�
�"

 #
��
"�

��

5
��
��

 �
��

��
��

"�
�
��
6#�

���
��
��
��
�3
��

��
� 

��
��

��
�"
���

0

�

�$
��

6�
�"
�"
��

��
�#�

��6
�6�
��

5
��
��

 �
��

��
��

"�
�
��
6#�

���
��
��
��
�3
��

��
� 

��
��

��
�"
���
)
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
�!
"

�-
��

��
���

��
 #
��

"�
��
��

��5
��
��

 �
��

��
��

"�
��
��
��
�

��
5
-
�C
**

6
�6�
��
$�

��A
��

��
��
��

�"
��
� 

"�
��

��
�� 

"$
��
6�
���

��
�
��
��"

��
�#�

��
��3

� 
#�
##�

�"
��
�!
"

��
��

�

-
6��
��

��
�6�
��
��3

� 
#�
##�

�"
��

�!
"

��
��

��

5
��
��

 �
��

��
��

"�
�
��
6#�

���
��
��
��
�3
��

��
� 

��
��

��
�"
���
3
�#
��
��

6#�
�"
�!
"�
�5

��
�#
��
���

� 
 #
�#
#�
�"

��
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��

6
�6�
��
$�

��A
��

��
��
��

�"
��
� 

"�
��

��
�� 

"$
��
6�
���

��
�
��
��"

��
�#�

��
���

"�
 #
�"
��
6
�6�
��
���
��
� 

"�
��

��
��
��
��

� 
6�
"�

��
��
��
�#

�
6��
��
�!
��
 "

��
��
��
��

��
�6
��
!"

��
3
��
���

�#
��

"�
�

-
6��
��

��
�6�
��
���

��
 #
��

"�
��
��

���
"$

��
6�
�6�
��
��
��
�#

�
6��
��
�!
��
 "

��
��
��
��

��
��

6�
�!
"�
�3
��
���

�#
��

"�
�

5
��
��

 �
��

��
��

"�
�
��
6#�

���
��
��
��
�3
��

��
� 

��
��

��
�"
���
��

� 
#�
�"

��
��
��
��
"$

��
6�
�6�
��
��
��
�#

�
6��
��
�!
��
 "

��
��
��
��

��
�6
��
!"

��
3
��
���

�#
��

"�
�

5
��
��

 �
��

��
��

"�
�
��
6#�

���
��
��
��
�3
��

��
� 

��
��

��
�"
���
��

� 
#�
�"

��
��
��
��
"$

��
6�
�6�
��
��
��
�#

�
6��
��
�!
��
 "

��
��
��
��

��
�6
��
!"

��
3
��
���

�#
��

"�
�

5
��
��

 �
��

��
��

" �
�
��
6#�

���
��
��
��
�3
��

��
� 

��
��

��
�"
���
��

� 
#�
�"

��
��
��
�5

��
��

 �
��

��
��

"�
�
��
6#�

���
��
��
��
�3
��

��
� 

��
��

��
�"

��
��

��
��

6�
�!
"�
�3
��
���

�#
��

"�
�

-
6��
��

��
�6�
��
���

��
 #
��

"�
��
��

���
"$

��
6�
�6�
��
��
� �
�#

�
6��
��
�!
��
 "

��
��
��
��3

��
���

�#
��

"�
��
��

 �
)
��
� 
� 

-
� 

#�
##�

�"
 �

" 
#�
��
���

��
 #
��

"�
��
��

���
"$

��
6�
�6�
��
��
��
�#

�
6��
��
�!
��
 "

��
��
��
�3
��
���

�#
��

"�
��
��

 �
)
��
� 
� 
�/-

� 
#�
##�

�"
 �
" 

#�
�1

5
��
��

 �
��

��
��

"�
�
��
6#�

���
��
��
��
�3
��

��
� 

��
��

��
�"
���
��

� 
#�
�"

��
��
��
�5

��
��

 �
��

��
��

"�
�
��
6#�

���
��
��
��
�3
��

��
� 

��
��

��
�"

���
�3
��
���

�#
"	

5
��
��
"�

��
#�"

��
8
��#
 �
��
�# 

"

#�
���
�6
�6�
��
$�

��A
��

��
��
��

�"
� 
"$

��
6�
���

��
�
��
��"

��
�#�

�

24
1



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
��
��
"�
�6
�"
��

�8
���
��

6
�"
��
��
��4


�
�	
��
��

��
��
��
��
"�
���

��
	
��
���
��
���
�

�8
�8
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
8�
8�

��
��
��

��
�

��
��
8�
��
 

�
��

�
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

��
��
��

��
� 
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

�� ��

�� ��

��
��
��

��
� 
��

��
��
��

��
� 
��

��
��
��

��
� 
��

�� ��

�� ��

��
��

�#
"&

	&
�

��
��
��

��
� 
��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� ��

�
�&
�-
9
:

24
2



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�4� ���'��# ������%+$������"����#

��%4%�55
��#��+�����"���������&'#��������&'�����%4%�55

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��%���(��#��"��+��"���� 3#$�&'���.�+�� ��"����&������4���� �&'����"��&��.�(��#  �&'�����
��.��(��)�/� �#$��"�����!��"������ ��+�#�+��"��%2 #�� ��&���+ #�������/�#������#)�%����"�����2��'�(�
��-���(��#��"��+����&'#��������&'�����%4%�55
��01������"��+��������-��"�������" �� #��"���
��%���#��"��+��)��� �&'�����
��%&'�����(���#��"
���+�#��#������%���#��"  #�����&��* 2&'� &'�������
��%���#��" ������%�'�����"  #�����&��%�&'#������

()*+���	)�

� ��$���

�����S�(�������� �&'�_�Y	VY"�%����� "����� &'��#�����#�_�Z	T���!�� +���������� #��" (�$�"
��%����� "����� &'��#���"�'��� ��#����"��+�#�������&'�$��&&��
��.� #��"��������&' &'��##�&'����+ #���*�+�%����� "����� &'��#��+����	�����`�������Y������V��`�������S

����)�	�	)��+��	�

������

�!)�����)��	�����+�"�������

%+$����)�����$��������	
��������
4���� �&'����"���&'�����
+��#���%�&'�%+$��"� �#$(�&'��%4%�55!�$������	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�#���4� ���'��#�����%+$��� 

���)����*)�����

4Y�V�
���+	��

4� &'3�# (����&'�#���%+$��� 

243



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

:"
��
��
��
�"

#
��
��
6

�B
�6�

�

�$
���
��

<
	�
��
��
��

	
��
��
��
��
��



�=
�

�
�

��
=
��

��
#
��
��
6�

�

�
�-
��

��
6#
<
=
�**
1

�$
��
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
$�
��

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

�)
��
�

��

6�
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

6

	
��
	�
��
��
��
��

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
� �
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

#
-�
��
	

�-
��
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

���
#
��
�

�
��
��

�

��
��
���
�

	�

�
��

�
��
��
��

-

��

�
��
�

�

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
3
	�	
4�



��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

�8
	,
86
	�
�8

8�
,

��
	8
��
	"
,�

8"
�

�8
��
	8
��

8�
�

�"
	�
8,
	,
86

8�
�

��
	�
"�
	,
��

8�
8

��
8�
�

�8
	�
"6

8�
6

��
	�
�8

8�
,

��
�	
,�
�	
�,
�8
�8

��
�	
6�

8	
��
"8
,8

�$
��
��
2�
�&
�3
�$

��
8�
�

�$
��
��
2�
�&
�3
�$

��
8�
�

�$
��
��
2�
�&
�3
�$

��
�8
��

�$
��
��
2�
��
�3
�$

��
	�
�:

8:
�

��
	�
"8

8�
,

�� �" �6 �� �� �� �� �8 �" �6 $( �� �� �: �� �� �� �� ��

�"
	�
��
	8
��

��
	8
6:
	�
�� ��

�6
	"
:"
	8
��

��
	�
8�
	,
�� ��

��
�	
"�
�

��
	�
��

��
�	
�,

:	
:�
�

��
8	
,:
�	
��
�

�$
&�
��
��
��
� ��

�$
&�
��
��
��
� ��

�$
&�
��
��
��
� ��

�$
&�
��
��
��
�

�6
��

��
	�
��

�"
	�
"8
	�
��

��
	:
8,
	�
�� ��

��
	8
��
	�
��

��
	,
:�
	:
��

�:
	�
��

�"
	�
��

��
	�
��

��
�	
"8
6	
"�
�

��
8	
"�
�	
��
�

�$
��
$(
&�
��
� ��

�$
��
$(
&�
��
� ��

�$
��
$(
&�
��
�

��
��

�$
��
$(
&�
��
�

�:
��

��
	�
��

�6
	:
��
	,
��

��
	:
,�
	�
�� ��

�,
	�
��
	,
��

��
	�
��
	�
��

�"
	6
��

�"
	�
��

�8
��

��
�	
"�

:	
��
�

��
8	
"�

:	
��
�

�$
��
�$
��
2�
� ��

�$
��
�$
��
2�
� ��

�$
��
�$
��
2�
�

��
��

�$
��
�$
��
��
�

��
��

�:
��

�"
	�
�,
	�
��

��
	"
�,
	,
�� ��

�6
	"
:,
	6
��

��
	�
��

	6
�� ��

�:
	"
��

��
��

��
�	
:6
�	
��
�

��
8	
:,
"	
"�
�

�$
��
��
��
��
� ��

�$
��
��
��
��
� ��

�$
��
��
��
��
�

��
��

�$
��
��
&�
��
�

��
��

�8
��

�:
	,
66
	�
��

��
	"
"�
	8
�� ��

�6
	"
�,
	"
��

��
	�
:�
	"
�� ��

�:
	"
��

��
��

��
�	
8�
"	
��
�

��
8	
8"

8	
8�
�

�$
��
(�
2�
(�
� ��

�$
��
(�
2�
(�
� ��

�$
��
(�
2�
(�
�

��
��

�$
��
(�
2�
��
�

��
��

��
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

�:
	,
�:
	�
��

��
	"
:�
	�
�� ��

�6
	:
6"
	�
��

��
	�
��
	�
�� ��

�:
	"
��

��
��

��
�	
��
"	
��
�

��
8	
�8
�	
:�
�

�$
��
��
&�
2�
� ��

�$
��
��
&�
2�
� ��

�$
��
��
&�
2�
�

� �
��

�$
��
��
&�
��
�

��
��

��
��

��
��

��
 �


�



��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

24
4



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

:6
��
��
��
�"

#
��
��
6

�B
�6�

�

�$
���
��

<
	�
��
��
��

	
��
��
��
��
��



�=
�

�
�

��
=
��

��
#
��
��
6�

�

�
�-
��

��
6#
<
=
�**
1

�$
��
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
$�
��

��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�� �� $� $�

C
��
	3
��
�	
 
��
��
��
��
��
	�
��
��
	�
��
�	
D
��
��
��
	�
��
	"
��
��
#��
��
	�
��
	D
��
��
��
���
�
�	
��
�	!
��
��
�+	
4
��
��
#�
�+
	�
��
��
��
��
�	�
��
	7
��

�#�
�	
9D
!
4
�
7:
	�
��
�	�
��
	�
��
��
��
��
	

��
	�
��
��
��
��
��
	�
�	
��
�	
3�
��
��
��
��
	

��
�	
��
��
��
��
��
�	
4
��
��
�	
��
�	�
�
��
#�
��
�	
 
��
��
��
��
.	�
��
	 
��
��
�#
��
��
��
�#
#�
�	
��
�	4
��
��
��
��
��
	9 
 
4
:	�
��
	��
�	
��
��
��
.	�
��
	 
��
��
��
��
��
�#
#�
�	
��
�	1
�K
��
��
��
	
��
��
�	

�
�
	&
'�
&'
�%
&'
*	
D
���
�#
	�
��

	
3�
��
��
��
�	
��
�

�
��

��
	=
	%
	!
��
�	'
	�
��
	 
��
��
��
��
��
��
��
��
	4
1�
��
��
��
��
��
��
��
�	
9 
��
4
1�
�
:	�
��
��
#��
�	�
��
�	
��
�	
4
1�
��
��
��
	-
���
��
��
	�
�	
��
�	7
��
��
��
��
��
�	
��
�	4
��
�#
��
��
��
��
��
��

C
��
	 
��
�	
��
��
�#�
��
	�
��
�	
��
��
��
��
��
��
�	
��
	�
��
	3
��
��
��
��
�	
��
�	0
��
��
��
��
�	�
��
	�
��
��
��
	�
��
�	
=	
%%
	9'
:	4
�
 
	88
�	C
��
	�
��
��
�#
��
��
	!
��
��
#	�
��
	 
��
��
#��
��
�	
��
	�
��
	3
��
��
��
��
�	
��
���
��
	�
��

�	=
	B
(	
4
�
 
	88
	

��
�	�
��
	5
��
��
	%
&'
*.
%&
'(
		A
B+
%	
�
	�
��
	%
&'
;	
A;
+>
�
�	!
�	
%&
'<
	�
��
��
��
	�
��
	 
��
��
#��
��
�	
��
�	
 
��
��
�	
A&
+*
	�
�

-
��
��
��
#�
��
��
��
��
��
���
��
	��
	�
��
��

�
��
��
��
	�
��	
��
�	/

��
��
��
�
��
�	

�
�	
!
��
��
��
�	
��
��
	�
��

	4
�
 
	88
	�
�
��
��
��
	�
��

	3
��
��
��
��
	-
���
��
��
	�
��
	�
��

	5
��
��
��
��

!
��
.	�
��
	7
��
��
�#�
��
��
�
��
��
��

��
+	�
��
	�
��
�	
��
��
�	
�
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
��
��
�

�
��

��
	=
	(
	!
��
�	'
	2
��	
%	
4
�
 
	88
	��
�	�
��
	3
��
��
��
��
	6
��
��
�	�
��
	3
��
��
��
��
�	
��
��
	=
	'
(	
�	
2
��	
'	
��
�	
B	
4
�
 
	88
	93
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
�#
��
��
��
��
:+	
=	
%%
	4
�
 
	88
	93
��
��
��
��
�	
��
�	0
��
��
��
��
�	�
��
	�
��
��
��
:	�
��
	=

%B
	!
��
�	A
	2
��	
'	
%	
9!
��
��
��
��
��
	�
��
���
��
��
	

��
	3
��
��
��
��
�:
@	=
	%
;	
!
��
�	A
	93
��
��
��
��
�	
��
�	!
��
��
��
#�
��
��
:@	
	=
%<
	4
�
 
	88
	9 
��
��
��
	��
�	 
�#�
��
�	
��
�	
6�
�#�
��
�:
�	C
��
��
	!
��
��
��
�	
�
��
��
�	
��
�	�
��
	

3�
��
��
��
�	

�
�
	5
��
��
��
��
	�
��
��
��
��

�
��
+	�
��
��
	�
��
	5
��
��
��
��
	�
��
�	
�
��
��
���
��
	�
��
	�
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
�	

��
��
�	
��
��
#��

�
��

��
	4
�
 
	88
	=
	(
	2
��	
%	
��
�	�
��
	6
��
��
�	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	!
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
	3
��
��
��
��
	��
�	=
	%
%	
4
�
 
	88
	3
��
��
��
��
�	
��
�	0
��
��
��
��
�	�
��
��
��
��
�

=	
%%
	!
��
�	'
	4
�
 
	88
	��
��
#�	
��
�	
��
��
��
�#
��
��
�	

��
��
�	
��
�	�
��
��
��
	�
��
	0
��
��
��
��
�	�
��
��
�	�
��
��

��
��
�	
			
			
	

=	
%%
	!
��
�	(
	4
�
 
	88
	��
��
#�	
��
�	
/
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�+
	D
��
��
��
���
�+
	0
�
��
��
��
��
��

=	
%;
	4
�
 
	88
	��
��
#�	
��
�	
D
��
��
��
��
�	
��
�	!
��
��
��
#�
��
��
	9�
��
�#
��
�	
��
��
�	
��
��
��
��
	�
�	
��
��
�	
��
��
��
��
��
�	
��
��
�
��
��
��
�	

��
��
�	
��
�	0
��
��
��
��
�	�
��
	�
��
��
��
:

�
��

��
	4
�
 
	88
	=
	(
	2
��	
%	
��
�	�
��
	6
��
��
�	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	!
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
	3
��
��
��
��
	��
�	=
	%
%	
2
��	
<	
4
�
 
	88
	3
��
��
��
��
�	
��
�	0

��
��
��
��
�	�
��
	��
�	�
��
	H
��
��
��
�
�	

�
�	
D
��
��
��
�#
��
�	
�#
�	

C
��
#�
��
�	
��
��
��
��
��

�
��

��
	=
	(
	!
��
�	'
	4
�	'
	2
��	
%	
4
�
 
	88
	��
�	�
��
	3
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
	��
�	3
��
��
��
��
�	
��
��
	=
	'
(�
	4
�
 
	88
	�
#�
	6
��
��
�	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	!
��
��
��
��
��
��
��
�	�
�	
�
��
��
�	
3�
��
��
��
��
	�
��
��
��
�+	
��
�	
��
�	�
��

�
��
�#
��
��
��
��
	��
	�
��
	�
��
��
��
#�
��
�	
��
��
��
��
#��
�	
��
��
�	C
��
�	
��
�)
��
�	
��
�	
 
��
��
��
��
	�
��
��
�E�
��
��
��
	�
��
�	�
��
��
��
���
�	
��
��
�	�
��
�	�
��
	�
��
�#
��
��
	-
�#�
��
	

��
	!
��
��
)�
��
��
+	4
��
�#
��
��
��
��
��
��
+	

1�
K�
��
��
��
�#
�	
 
��
��
��
�+
	4
��
��
��
��
��
��

!
��
��
��
��
��
	3
��
��
��
��
�	
��
�	#
��
��
��
�	
�
�#�
��
�
1�
��
��
�+	
��
�	
��
��
�	
3�
��
��
��
��
	�
��
	4
��
��
��
��
	�
��
	3
��
��
��
��
��
��
#��
�+
	�
��
��
�#
�	0
��
��
��
��
�	�
��
	�
��
��
��
	�
��
)�
��
��
+	�
��
	 
��
��
�	�
��
�	�
��
��
	�
��
	�
��
��
��

D
���
�#
�	
��
��
��
	�
)�
��
��
	C
��
��
	3
��
��
��
��
�	
��
��
	��
	=
	%
B	
!
��
��
�	
A	
2
��	
'.
A	
4
�
 
	88
	�
��
��
�#
�	�
��
	�
��
��
�#
��
�	
��
	/
��
��
�#�
��
��
	�
��
��
���
��
��
	��
�	�
��
	/
��
��
��
	�
��
��
�#
�	�
��
��
�#
��
��
��
��
+	�
��
��
���
��
	��
�	

 
��
#�
��
��
�	
��
��
��
#�	
��
�	4
��
�
��
��
��
��
��
�	�
��
	�
��
��
�	�
��
��
	�
��
	!
��
��
��
��
��
	�
��
	"
�1
��
��
��
	

��
	�
���
�1
��
��
��
��
	4
��
��
��
+	"
�1
��
��
��
��
	

��
	��
��
�1
��
���
��
��
	�
��
��
��
	�
��
	!
��
��
��
��
��
�	
��
�
��
	

��
�	
D
��
��
	

��
	��
��
�1
��
���
��
��
	�
��
��
��
�

2
��
�	
=	
%<
	4
�
 
	88
	�
��
��
	
��
��
�	�
��
	5
��
��
�#
��
��
+	!
��
1�
��
�	
��
�	3
��
��
��
��
�	
��
�	 
�#�
��
�	
��
�	
6�
�#�
��
�

<
	�
��
��
��

	
��
��
��
��
��



�=
�

�
�

��
=
��

��
#
��
��
6�

�

�
�-
��

��
��=

��

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��,
	�6
��
�

��

�
=�

�
�

��
�

��
��
�

<
	�
��
��
��

	
��
��
��
��
��



�=
�

�
�

��
=
��

��
#
��
��
6�

�

�
�-
��

��
��=

��

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��,
	� 6
��
�

��

�
=�

�
�

��
��
��
��
��
��

�
��
��

��
6��
�

��
#
��
�

		

�

��
��
�

��
��7

�	
�

	�
��
��
��
��

,�
�

��
��
�

#
9�
	�
��
�

�

<
	�
��
��
��

	
��
��
��
��
��



�=
�

�
�

��
=
��

��
#
��
��
6�

�

�
�-
��

��
��#

��
�6

�
��
��
��

6�
��

�
��

�
�=
��
�

��
�,
	�3
��

	
��
��
���
��
�B

�
��
��
��
��
#
	-

�
��
��
��

�
�


6

	
�
�6
��
��
��

	
�<
	�
��
��
��

	
��
��
�,
	�#
	-

�
��
��
��

�
�

���
3
	�
��
���
��

�
��
�

��
��
��
��

�
��
��

��
6��
�

��
=

	

�
��
���

<�
-�

�
�

	

<
	�
��
��
��

	
��
��
��
��
��



�=
�

�
�

��
=
��

��
#
��
��
6�

�

�
�-
��

��
��#

��
���
��
�7
�	
�-
�6�
��
�

6

	
�
�6
��
��
��

	
�<
	�
��
��
��

	
��
��
�,
	�#
	-

�
��
��
��

�
�

���
3
	�
��
���
��

�
��
��
��
��
���

�
��
��

��
6��
�

��
=

	

�
��
� ��

<�
-�

�
�

	

<
	�
��
��
��

	
��
��
��
��
��



�=
�

�
�

��
=
��

��
#
��
��
6�

�

�
�-
��

��
��3
	�
��
���
��

�
��
��
��

�
��
��
�

��
��
/

	�
�6
-�
��
��
3
��
	��

��
��
�

�

<
	�
��
��
��

	
��
��
��
��
��



�=
�

�
�

��
=
��

��
#
��
��
6�

�

�
�-
��

��
��3
	�
��
���
��

�
��
��
��

�
��
��
�

��
��
/

	�
�6
-�
��
��
3
��
	��

��
��
�

��
���

�
��
��
�

��
�


	�F
��
��
#
<
=
���
&
�	
6

�

��
�

�
4�
	�
��

<
	�
��
��
��

	
��
��
��
��
��



�=
�

�
�

��
=
��

��
#
��
��
6�

�

�
�-
��

��
���

�
��
��
��

-

�

�6�
��
��
�-

�
��

�
��
��
�

��
��
	��
3
��
�6
�

�

	�
��
��
��
�#
	-

�
��
��
��

�
�

�

<
	�
��
��
��

	
��
��
��
��
��



�=
�

�
�

��
=
��

��
#
��
��
6�

�

�
�-
��

��
���

�
��
��
��

-

�

�6�
��
��
�-

�
�

��

�6
��

�
��

�
��
��
�

��
��
�#
	-

�
��
��
��

�
�

��
��

��
F�
�8
�#
-�
	��
�#
<
=
�**

<
	�
��
��
��

	
��
��
��
��
��



�=
�

�
�

��
=
��

��
#
��
��
6�

�

�
�-
��

��
���

�
��
��
�

��
�,
	�=
�6�
��
��
��
��
.

�6�
�-

�
��
��
��



�#
<
=
�**

24
5



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

:D
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
$�
��

�
"$

��
6�
�6
�6�
��

"$
�'�
"�

��
�	


�
�
��
��
��

5
��
��

 �
��

��
��

"�
��
��
��
�

�=
�
��
#�
��
-
��

��
�
"$

��
6"
� 

�#
$�
��

��
/�
5
-
�**
1

"$
��
�

��
�	


�
��
�

��

�

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
)
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��
�)
" 

#�
��

6�
"�

�
 "

� 
#�"

��
3
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��

�

��"
�

��
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

�:
	�
: 
	�
� 
�D
$

��
	 
5"
	D
"�
�:
�

�"
�	
"$
��
�:

��
�-
��
�/
,�
,0
�

��
	5
"�
	D
" 
�$
$

� 
	 
$�
��
$

��
�	
 :

:	
:D
��
: 

��
��
.�
,�
��
�,
0-

'$
��
��
��
�(
�*
�)

��
,�
�

�$
�D
� 
5

��
�/
,,
-

'+
��
*!
(

*�
0�
0�
��
-�
, ,
0,

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�� �" �$ �/ �� �� � �0 $) �, �D .� "" ., .- ,� ,.

�"
	�
5�
	$
��

��
	 
$:
	�
�� ��

��
��
00
��
��

��
	5
 �
	D
��

��
�	
"�
�

��
�	
�D

:	
:�
�

��
,�
/,
/�
��
�

'$
+�
��
"�
"�
� ��

��
	5
��

��
�-
��

'�
�(
��

*�
��
�/
��
��
� �� �� ��

�"
	5
"�
	:
��

��
	:
 D
	�
�� ��

�-
�,
��
��
��

��
	D
$D
	�
��

�"
	�
��

��
�	
" 
$	
"�
�

��
,�
�.
��
��
�

'$
)�
��
��
$�
� ��

��
	:
��

��
�0
��

'$
��
��

*�
��
��
��
��
� �� �� ��

�$
	:
��
	"
��

��
	:
D5
	�
�� ��

�/
��
��
��
��

��
	�
�$

	�
��

�"
	�
��

��
�	
"�

:	
��
�

��
,�
�,
-�
0�
�

'$
��
��
)�
��
� ��

��
	:
��

��
�0
��

'$
��
��

*�
0�
0�
-�
,�
� �� �� ��

�"
	�
�D
	"
��

��
	"
�D
	D
�� ��

��
��
0/
�0
��

��
	�
��

	$
��

�:
	"
��

��
�	
:$

5	
��
�

��
,�
0/
��
.�
�

'$
)�
�"
)�
(�
� ��

��
	:
��

��
�0
��

'$
��
��

*�
��
/.
-�
.�
� �� �� ��

�:
	D
$$
	�
��

��
	"
"�
	 
�� ��

��
��
./
�0
��

��
	�
:�
	"
��

�:
	"
��

��
�	
 �
"	
��
�

��
,�
,�
,�
.�
�

'$
)�
(�
!�
(�
� ��

��
	:
��

��
�0
��

'$
��
��

*�
��
-�
��
.�
� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

�:
	D
�:
	�
��

��
	"
:�
	5
�� ��

��
�0
��
��
��

��
	�
��
	5
��

�:
	"
��

��
�	
��
"	
��
�

��
,�
�,
.�
,�
�

'$
)�
))
+�
!�
� ��

��
	:
��

��
�0
��

'$
��
��

*�
��
��
-�
/�
� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

24
6



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

"�
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
$�
��

�
"$

��
6�
�6
�6�
��

"$
�'�
"�

��
�	


�
�
��
��
��

5
��
��

 �
��

��
��

"�
��
��
��
�

�=
�
��
#�
��
-
��

��
�
"$

��
6"
� 

�#
$�
��

��
/�
5
-
�**
1

"$
��
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�� �) $� $!

C
��
	3
��
�	
 
��
��
��
��
��
	�
��
��
	�
��
�	
D
��
��
��
	�
��
	"
��
��
#��
��
	�
��
	D
��
��
��
���
�
�	
��
�	!
��
��
�+	
4
��
��
#�
�+
	�
��
��
��
��
�	�
��
	7
��

�#�
�	
9D
!
4
�
7:
	�
��
�	�
��
	�
��
��
��
��
	

��
	�
��
��
��
��
��
	�
�	
��
�	
3�
��
��
��
��
	

��
�	
��
��
��
��
��
�	
4
��
��
�	
��
�	�
�
��
#�
��
�	
 
��
��
��
��
.	�
��
	 
��
��
�#
��
��
��
�#
#�
�	
��
�	4
��
��
��
��
��
	9 
 
4
:	�
��
	��
�	
��
��
��
.	�
��
	 
��
��
��
��
��
�#
#�
�	
��
�	1
�J
��
��
��
	
��
��
�	

�
�
	&
'�
&'
�%
&'
*	
D
���
�#
	�
��

	
3�
��
��
��
�	
��
�

�
��

��
	=
	%
	!
��
�	'
	�
��
	 
��
��
��
��
��
��
��
��
	4
1�
��
��
��
��
��
��
��
�	
9 
��
4
1�
�
:	�
��
��
#��
�	�
��
�	
��
�	
4
1�
��
��
��
	-
���
��
��
	�
�	
��
�	7
��
��
��
��
��
�	
��
�	4
��
�#
��
��
��
��
��
��

C
��
	 
��
�	
��
��
�#�
��
	�
��
�	
��
��
��
��
��
��
�	
��
	�
��
	3
��
��
��
��
�	
��
�	0
��
��
��
��
�	�
��
	�
��
��
��
	�
��
�	
=	
%%
	9'
:	4
�
 
	88
�	C
��
	�
��
��
�#
��
��
	!
��
��
#	�
��
	 
��
��
#��
��
�	
��
	�
��
	3
��
��
��
��
�	
��
���
��
	�
��

�	=
	B
(	
4
�
 
	88
	

��
�	�
��
	5
��
��
	%
&'
*.
%&
'(
		A
B+
%	
M
	�
��
	%
&'
;	
A;
+>
M
�	!
�	
%&
'<
	�
��
��
��
	�
��
	 
��
��
#��
��
�	
��
�	
 
��
��
�	
A&
+*
	M
�

-
��
��
��
#�
��
��
��
��
��
���
��
	��
	�
��
��

�
��
��
��
	�
��	
��
�	/

��
��
��
�
��
�	

�
�	
!
��
��
��
�	
��
��
	�
��

	4
�
 
	88
	�
�
��
��
��
	�
��

	3
��
��
��
��
	-
���
��
��
	�
��
	�
��

	5
��
��
��
��

!
��
.	�
��
	7
��
��
�#�
��
��
�
��
��
��

��
+	�
��
	�
��
�	
��
��
�	
�
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
��
��
�

�
��

��
	=
	(
	!
��
�	'
	2
��	
%	
4
�
 
	88
	��
�	�
��
	3
��
��
��
��
	6
��
��
�	�
��
	3
��
��
��
��
�	
��
��
	=
	'
(	
�	
2
��	
'	
��
�	
B	
4
�
 
	88
	93
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
�#
��
��
��
��
:+	
=	
%%
	4
�
 
	88
	93
��
��
��
��
�	
��
�	0
��
��
��
��
�	�
��
	�
��
��
��
:	�
��
	=

%B
	!
��
�	A
	2
��	
'T
%	
9!
��
��
��
��
��
	�
��
���
��
��
	

��
	3
��
��
��
��
�:
@	=
	%
;	
!
��
�	A
	93
��
��
��
��
�	
��
�	!
��
��
��
#�
��
��
:@	
	=
%<
	4
�
 
	88
	9 
��
��
��
	��
�	 
�#�
��
�	
��
�	
6�
�#�
��
�:
�	C
��
��
	!
��
��
��
�	
�
��
��
�	
��
�	�
��
	

3�
��
��
��
�	

�
�
	5
��
��
��
��
	�
��
��
��
��

�
��
+	�
��
��
	�
��
	5
��
��
��
��
	�
��
�	
�
��
��
���
��
	�
��
	�
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
�	

��
��
�	
��
��
#��

�
��

��
	4
�
 
	88
	=
	(
	2
��	
%	
��
�	�
��
	6
��
��
�	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	!
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
	3
��
��
��
��
	��
�	=
	%
%	
4
�
 
	88
	3
��
��
��
��
�	
��
�	0
��
��
��
��
�	�
��
��
��
��
�

=	
%%
	!
��
�	'
	4
�
 
	88
	��
��
#�	
��
�	
��
��
��
�#
��
��
�	

��
��
�	
��
�	�
��
��
��
	�
��
	0
��
��
��
��
�	�
��
��
�	�
��
��

��
��
�	
			
			
	

=	
%%
	!
��
�	(
	4
�
 
	88
	��
��
#�	
��
�	
/
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�+
	D
��
��
��
���
�+
	0
�
��
��
��
��
��

=	
%;
	4
�
 
	88
	��
��
#�	
��
�	
D
��
��
��
��
�	
��
�	!
��
��
��
#�
��
��
	9�
��
�#
��
�	
��
��
�	
��
��
��
��
	�
�	
��
��
�	
��
��
��
��
��
�	
��
��
�
��
��
��
�	

��
��
�	
��
�	0
��
��
��
��
�	�
��
	�
��
��
��
:

�
��

��
	4
�
 
	88
	=
	(
	2
��	
%	
��
�	�
��
	6
��
��
�	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	!
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
	3
��
��
��
��
	��
�	=
	%
%	
2
��	
<	
4
�
 
	88
	3
��
��
��
��
�	
��
�	0

��
��
��
��
�	�
��
	��
�	�
��
	H
��
��
��
�
�	

�
�	
D
��
��
��
�#
��
�	
�#
�	

C
��
#�
��
�	
��
��
��
��
��

�
��

��
	=
	(
	!
��
�	'
	4
�	'
	2
��	
%	
4
�
 
	88
	��
�	�
��
	3
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
	��
�	3
��
��
��
��
�	
��
��
	=
	'
(�
	4
�
 
	88
	�
#�
	6
��
��
�	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	!
��
��
��
��
��
��
��
�	�
�	
�
��
��
�	
3�
��
��
��
��
	�
��
��
��
�+	
��
�	
��
�	�
��

�
��
�#
��
��
��
��
	��
	�
��
	�
��
��
��
#�
��
�	
��
��
��
��
#��
�	
��
��
�	C
��
�	
��
�)
��
�	
��
�	
 
��
��
��
��
	�
��
��
�E�
��
��
��
	�
��
�	�
��
��
��
���
�	
��
��
�	�
��
�	�
��
	�
��
�#
��
��
	-
�#�
��
	

��
	!
��
��
)�
��
��
+	4
��
�#
��
��
��
��
��
��
+	

1�
J�
��
��
��
�#
�	
 
��
��
��
�+
	4
��
��
��
��
��
��

!
��
��
��
��
��
	3
��
��
��
��
�	
��
�	#
��
��
��
�	
�
�#�
��
�
1�
��
��
�+	
��
�	
��
��
�	
3�
��
��
��
��
	�
��
	4
��
��
��
��
	�
��
	3
��
��
��
��
��
��
#��
�+
	�
��
��
�#
�	0
��
��
��
��
�	�
��
	�
��
��
��
	�
��
)�
��
��
+	�
��
	 
��
��
�	�
��
�	�
��
��
	�
��
	�
��
��
��

D
���
�#
�	
��
��
��
	�
)�
��
��
	C
��
��
	3
��
��
��
��
�	
��
��
	��
	=
	%
B	
!
��
��
�	
A	
2
��	
'.
A	
4
�
 
	88
	�
��
��
�#
�	�
��
	�
��
��
�#
��
�	
��
	/
��
��
�#�
��
��
	�
��
��
���
��
��
	��
�	�
��
	/
��
��
��
	�
��
��
�#
�	�
��
��
�#
��
��
��
��
+	�
��
��
���
��
	��
�	

5
��
��

 �
��

��
��

"�
��
��
��
�

�=
�
��
#�
��
-
��

��
�
"$

��
6"
� 

�#
$�
��

��
��=

��
��
 �

�"
��
��
��
�=
� 
��

 

 �
��


��6
��
��
��

��
=�

��
��
�!
"

��
��

�

5
��
��

 �
��

��
��

"�
��
��
��
�

�=
�
��
#�
��
-
��

��
�
"$

��
6"
� 

�#
$�
��

��
��=

��
��
 �

�"
��
��
��
�=
� 
��

 

 �
��


��6
��
��
��

��
=�

��
��
�!
" �
� 
"�

 #
�"
��
��
���

�#
6��
��

��
�
"�

��
��
��

��
��

"�
��
��7

��
��

��
�"

 $
� 
��

 

 �
�!
"�
�

�
<�

��
� 

 �
�

5
��
��

 �
��

��
��

"�
��
��
��
�

�=
�
��
#�
��
-
��

��
�
"$

��
6"
� 

�#
$�
��

��
���

� 
"6
��
��

 $
��

6�
�"

��
��
� 
�-
��

��
 �
�

��3

�#
��
��

��
#��

��
�6
��
$�

�"
��
��
�
��
��
# 
 �
��

��
��

6
��
�
�6
#�
�"
��
��
�5

��
��

 �
��

��
��

"�
�

���

��
��
# 
 �
��

��
��
���
3
� 
#�
##�

�"
��
�!
"

� 
"�

 #
�"
��
��
���

�#
6��
��

��
-
��
��
��
���
."
��

��
#�
�

5
��
��

 �
��

��
��

"�
��
��
��
�

�=
�
��
#�
��
-
��

��
�
"$

��
6"
� 

�#
$�
��

��
���

� 
���

��
� 7
"�
#�
�6�
��

"

6
��
�
�6
#�
�"
��
��
�5

��
��

 �
��

��
��

"�
�

���

��
��
# 
 �
��

��
��
���
3
� 
#�
##�

�"
��
��
��
 "

� 
#�"

��
��
���

�#
6��
��

��
-
��
��
��
���
."
��

��
#�
�

5
��
��

 �
��

��
��

"�
��
��
��
�

�=
�
��
#�
��
-
��

��
�
"$

��
6"
� 

�#
$�
��

��
��3

� 
#�
##�

�"
��
�!
" �
��
��
 #
��

"�
��
��
��

��
�6
��
!"

��
3
��
���

�#
��

"�
�

5
��
��

 �
��

��
��

"�
��
��
��
�

�=
�
��
#�
��
-
��

��
�
"$

��
6"
� 

�#
$�
��

��
��3

� 
#�
##�

�"
��
�!
"�
��
��
 #
��

"�
��
��
��

��
�6
��
!"

��
3
��
���

�#
��

"�
��
���

��
 #
��

"�
��
"�

	�U
��
��
�
5
-
���
,
��
6�
��

� 
"�
�
��

��
�"

5
��
��

 �
��

��
��

"�
��
��
��
�

�=
�
��
#�
��
-
��

��
�
"$

��
6"
� 

�#
$�
��

��
���

�#
�!
��
�0
��

��
��

" 
��

"�
��

$�
�"

 <
" 

#�
�

5
��
��

 �
��

��
��

"�
��
��
��
�

�=
�
��
#�
��
-
��

��
�
"$

��
6"
� 

�#
$�
��

��
���

��
 #
��

" 
��

#�
�6�
"�

�"
��
��
��
��
 #
��

"�
��
$�

� ��
3
��
"6
��
��

��
�"
�!
"�
��
��
��
# 
 �
��

��
��

�

0
�
!
��
� 
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
���
5
��
��

 �
��

��
��

"�
��
��
��
�

�=
�
��
#�
��
-
��

��
�
"$

��
6"
� 

�#
$�
��

��
���

��
 #
��

" 
��

#�
�6�
"�

�"
��
��
��
��

�6
�"
��
��
��
 #
��

"�
��
��
���

��
��
# 
 �
��

��
��
��
��

��
U�
��
��
� 
	��
��
5
-
�**

5
��
��

 �
��

��
��

"�
��
��
��
�

�=
�
��
#�
��
-
��

��
�
"$

��
6"
� 

�#
$�
��

��
���

��
 #
��

" 
��

#�
�6�
"�

�"
��
��
��
��

�6
�"
��
��
��
 #
��

"�
��
��
��
��
��
# 
 �
��

��
��
��
��

��
U�
� 
��
� 
	��
��
5
-
�**

24
7



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

"�
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
$�
��

�
"$

��
6�
�6
�6�
��

"$
�'�
"�

��
�	


�
�
��
��
��

5
��
��

 �
��

��
��

"�
��
��
��
�

�=
�
��
#�
��
-
��

��
�
"$

��
6"
� 

�#
$�
��

��
/�
5
-
�**
1

"$
��
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.�

�

 
��
#�
��
��
�	
��
��
��
#�	
��
�	4
��
�
��
��
��
��
��
�	�
��
	�
��
��
�	�
��
��
	�
��
	!
��
��
��
��
��
	�
��
	"
�1
��
��
��
	

��
	�
���
�1
��
��
��
��
	4
��
��
��
+	"
�1
��
��
��
��
	

��
	��
��
�1
��
���
��
��
	�
��
��
��
	�
��
	!
��
��
��
��
��
�	
��
�
��
	

��
�	
D
��
��
	

��
	��
��
�1
��
���
��
��
	�
��
��
��
�

2
��
�	
=	
%<
	4
�
 
	88
	�
��
��
	
��
��
�	�
��
	5
��
��
�#
��
��
+	!
��
1�
��
�	
��
�	3
��
��
��
��
�	
��
�	 
�#�
��
�	
��
�	
6�
�#�
��
�

D
��
�#�
��

5
��
��

 �
��

��
��

"�
��
��
��
�

�=
�
��
#�
��
-
��

��
�
"$

��
6"
� 

�#
$�
��

��
���

��
 #
��

"�
��
�

��-

�6�
��

"�
��

��
2�

�6�
��

��
��
��
��
�

��
5
-
�**

5
��
��

 �
��

��
��

"�
��
��
��
�

�=
�
��
#�
��
-
��

��
�
"$

��
6"
� 

�#
$�
��

��
��5

��
�#
��
��
� 

 #
�#
#�
�"

 �
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��
/"
��

��
�6
��
��

��8
��
#"
��
�$

��
"�

	�,

�
	1

24
8



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
��
��
"�
�6
�"
��

�8
���
��

�
��
��
��
��
��
��
��
��

��
��
��

�5
	
��
��
��
�
��

��
�
��
��
"�
��
��
�


��
��
6�
�
�
���
;

�8
��
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
8�
��

�	
��

��
�

��
��
� 
5

�
��

�
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

��
��
��

�8
��
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

��
��
��

��
�5
��

�� ��

��
��
��

�8
��
��

��
��
��

�8
��
��

��
��
��

�8
��
��

�� ��

�� ��

��
��

�#
"&

	&
�

��
��
��

�8
��
��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� ��

�
�&
�-
9
:

24
9



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�4� ���'��# ������%+$������"����#��4%�#!
%�&'(����&'�)����$�����(�� ��#��'�#���3+'�"����4%�#!
%�&'(����&'�%����&' &+�#�+��"��4%�555!
%�&'(����&'�."�������� +$�����<��� #��4%�555!

�	�	
��%4%�255
��. 2(�+��(���� #��" "� �#$��. 2(�4!
��%4%�#555��4%�555!

5��. 2(�+��(���� #��" "� �#$� ����������� #��"����&����#�����'���(��&��#�"��. 2(�+��(��)�4�����#������
�+$��'(���$���.� ��� �����*��&'#�#���.� 3�����"���"�#	�)���� +�����"�����"�����%������$���
��(�� ��#��'�#�"� �&'��#�+�����	�

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��.� ����# ��#����"���&'�����%+$��"� �#$(�&'��%4%!)�."��������2���
��%���(��#��"��+��.�#�3"������%�
a 4������ #��"��
a ��� #��"������+"�%4%�255
a ��� #��"���(��������'��#)�%&'+��"�� &'��#�����4�(��#
a .�(��# "��"��'��#��
a %+� #�"����� #��"��
a +(����'����+��,��#�+ #��
���+ #��&(����'������� +$�����%�#�����"��.3-!���# *��&'����"&#�"���#�����(����"
��3+'���" ��N�� ���&��. 2(�+��(�����0&&'#��"����.�  �����
��#��'�����"�����#�#�����#����
��3+'���" (� �&'#�"��"��
��#+�(����#��"��+��,��#���#�3"��)�%#�+���������#�3"���������(����#�3"��
��.(��'�������3+'���"����+��%�$�"
��%� &'�����"��+��)�� '�# "�"�� #3������&������.�  #�##��"�����3+'���"���
��%� &'�����"��%� #���"��+��,1(�������-�4��3#���
��%���#��"��"�����.(��&'���"��+��01������##����� �$+���01����*�+"��������&��?�������$����3+'���"
��O�#$+�����(��#���������4�������
��P����#�&'���# ��(��#�
��0&'���"��+��%#�#� #������&����� &'�������5� #�#�#�+���
��+(��+�&'��"��+����&'���" �"��"��

/�#��(���"��"�����%�#�����"���(�"��#�#���������?3'��"���. 2(�+��(����4%�555!

()*+���	)�

� ��$���

����)�	�	)��+��	�

������

%+$����)�����$��������	
��������
)������&��. 2(�+��(���$������	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�#���4� ���'��#�����%+$��� 
4� &'3�# (����&'�555���%����"�����0�����

���)����*)�����

4Y�V�
���+	��

4� &'3�# (����&'�#���%+$��� 

250



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

()*+���	)�

� ��$���

<���
�'�����. 2(�+��(���� #����Q�'�����Y���'�(�&'���"� #��"��	�%� ���	��	���Y�+���������.�$�'��+��&�	�
�	����. 2(�+��(������+��#�#	�5������0+"�?�'����� #���#�������+��#�����0&&'#��" $� #�+��$����&'���	

%� ���	��	���Y�+�������+���  �&'#�&'�Z����(�"��#�#��������?3'��"��. 2(�+��(������"��+����	�,�#�
+��#�����.����'����� #�*���3@�"���&'#�$����&'���)������ #��������%���� 3����������������� ���'���
!��&'#�����'�������&����&  ��	

�!)�����)��	�����+�"�������

%+$����)�����$��������	
��������
)������&��. 2(�+��(���$������	
����
���

251



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

:�
��
��
��
�"

#
��
��
6

�B
�6�

�

�$
���
��

B
�6�

�
��,
	�#
�A
6-

�

	
-

	

�$
��
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
$�
��

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

��
��
���

�
.	
��
��

	

	
�	4
�


)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��
�)
��
�

��

6�
�

�

#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

.	
��
��

	
� �
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
8�
�

��
�	
��
�8
:�

��
	�
:�
	,
��

86
:

��
	�
"�
	�
�:

8�
�

�,
8	
��
�8
8�

��
8�
�

��
	"
"�
	�
�6

86
�

��
88
	�
:"

8�
�

��
	�
,�
	8
,8

8�
"

��
�2
�&
�$
3$
�

��
8�
�

��
�2
�&
�$
3$
�

��
8�
�

��
�2
�&
�$
3$
�

��
�2
�&
�$
3$
�

�� �� �" �� �� �� �: �" �6 $( �� �� �: �� ��

��

��
�	
��
�

��
	�
�6
	:
��

��
	�
��
	:
��

��
��
	 8
��

��
��

��
	,
��
	:
��

��
�"
	"
��

��
	�
�,
	6
��

��
��
�� ��

��
��
�� ��

��
��
��

��
��
��

�:
	�
��
	�
��

��
:	
��
�

��
:	
,"
�	
��
�

�8
�	
��
�	
��
�

��
8,
	�
��

��
	:
��

��
8	
��

8	
��
�

�"
	,
,�
	�
��

�8
�	
8�
"	
"�
�

��
$(
��
�� ��

��
$(
��
�� ��

��
$(
��
��

��
$(
��
��

�"
	�
�6
	:
��

�8
�	
��
�

�:
�	
�:
�	
,�
�

�:
" 	
"6
�	
8�
�

��
"�
	�
��

��
	:
��

�8
"	
�,
6	
:�
�

��
�	
":
�	
��
�

�:
�	
��
�	
��
�

�$
�2
�2
��
�� ��

�$
�2
�2
��
�� ��

�$
�2
�2
��
��

�$
�2
�2
��
��

�"
	�
�6
	:
��

�8
:	
��
�

�8
8	
��

:	
��
�

�:
�	
:�
�	
��
�

��
"8
	"
��

��
	:
��

�8
�	
��
,	
:�
�

�,
	�
�8

	"
��

�:
�	
�,
�	
� �
�

��
�&
&�
��
�� ��

��
�&
&�
��
�� ��

��
�&
&�
��
��

��
�&
&�
��
��

�"
	�
�6
	:
��

�:
�	
��
�

��
�	
��
"	
8�
�

�8
8	
:�
�	
,�
�

��
"�
	�
��

��
	:
��

�8
�	
6�

:	
:�
�

�6
	:
:�
	"
��

�8
�	
8:
�	
"�
�

��
��
�2
�&
�� ��

��
��
�2
�&
�� ��

��
��
�2
�&
��

��
��
�2
�&
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

�"
	�
�6
	:
��

�:
:	
��
�

��
�	
��

8	
��
�

��
�	
88
"	
"�
�

��
6�
	�
��

��
	:
��

��
6	
"�
�	
:�
�

�:
	8
8�
	"
��

�8
�	
��
6	
��
�

�2
�&
&$
��
�� ��

�2
�&
&$
��
�� ��

�2
�&
&$
��
��

�2
�&
&$
��
��

��
��

��
 �


�



��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

25
2



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

:,
��
��
��
�"

#
��
��
6

�B
�6�

�

�$
���
��

B
�6�

�
��,
	�#
�A
6-

�

	
-

	

�$
��
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
$�
��

��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�� �� �� $� $�

��
�
��
��
��
��
	

��

	3
��
�	
��
�	�
��
	 
��
��
��
��
G0
��
��
��
��
��
��
	

��
	�
��
��
#�
���
��
�	
�
��
��
�E�
��
��
��
	!
�K
#�
��
��
��
��

�
��
��
���
��
	�
�	
0
��
��
��
	�
��
��
��
��
�	3
��
��
��
��
�	
��
	 
�	�
��
	�
��
#��
���
��
	6
��
��
��
��
	�
��

�	=
	B
*	
��
�	
=	
*&
	4
�
 
	�
@		
4
��
��
��
��
��
#�
��
��
��
��
	�
��

�	=
	;
�	
!
�K
#�
��
��
��
�#�
��
��
��
��
��
��
�	
��
 
�	�
��
�	
��
�	�
��
��
	

-
�#
��
��
��
��
��
##�
	��
��
��
��
�#
#�	
�
���
+	�
��
�	
��
�	!
�K
#�
��
��
��
�	�
��
�	�

�#
�	

�
���
��
+	�
��
	�
��
�	�
��
	$
��
�
)�
��
��
��
��
��
��
�	
#��
��
+	�
���
	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
	 
��
��
�	

�
�	
��
�	-
�#
��
��
	�
��
��
��
��
��
##�
	�
��
	�
�	

4
��
��
#�
�#�
��
��
��
�	�
��
��
��
��
�@
	 
��
���
��
.	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
��
�

7�
�	�
��
	-
��
��
��
��
��
��
	�
��

�	=
	%
	2
��	
A.
*	
3�
��
��
��
��
��
�
��
��
��
�	
�
��
��
�	
��
�	
��
��
��
��
��
�	
��
�	
��
��
�
��
��
��
�	

��
��
�	
��
�	0
��
��
��
��
�+	
��
�	
 
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�
��
	�
##�
	�
��
��
#�
�	
3�
��
��
��
��
	�
��
�	

��
�
	!
�K
#�
��
��
��
�#�
��
��
��
��
��
��
�	
��
��
��
��
��	
	�
��
��
���
�	�
���
	�
��
�	
5�
��
��
1�
��
��
�#
�	
1�
�	
-
��
��
�	

�
�	
��
��
��
��

�	>
�%
'>
	,
�	7
��
	E�
��
�	
��
�	
��
��
��
���
��
�	
-
#�
��
	��
�	�
��
	0
��
��
��
��
��
��
	

��
	!
�K
#�
��
��
��
��
	

��
��
��
��
�	�
��
	3
��
�	
��
�	
��
	%
�A
&&
+<
'	
,	
��
�
��
	=
	(
	3
��
��
��
��
��
��

��
��
��
��
�	7
��
	�
��
	-
��
��
��
��
��
��
	�
��

�	=
	%
	2
��	
B	
��
��
�	�
��
	
��
��
��
��
��
���
��
	�
��	
��
��
��
��
��
���
��

	!
��
��
#�
��
	�
��
�	
=	
%	
2
��	
A	
��
�	
*	

��
��
	��
��
��
�
�	B
	5
��
��
�	
��
��
��
#��
�#
��
�	
��
�	C
��
��
	�
��
	!
�K
#

��
��
��
��
��

7�
�	-
��
��
��
�+
	�
��
	3
��
��
��
��
�	
��
��
	�
��

	!
�K
#�
3�
	�
��
��
��
�+
	�
��
��
�	
��
�	

��
��
��
��
#��
#�
��
��
��
��
	�
��

�	=
	%
(B
	4
�
 
	$
	�
�	
&'
�&
A�
%&
'*
	�
��
��
��
	�
�	
'*
.�
��
��
��
��

	!
��
��
��
�#
�	9
��
��
��
	B
<	
D
��
��
�:
	

��
�
��
���

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	�
��
	 
��
��
��
��
G0
��
��
��
��
��
��
	

��
	�
��
��
#�
���
��
�	
�
��
��
�E�
��
��
��
	!
�K
#�
��
��
��
��

D
��	
/
���
��
�	
&'
�&
A�
%&
'*
	�
��
��
��
	�
��
�	
��
��
�	
�
��
��
��
��
��
��
��
�	

�
�
	'
&�
'%
�%
&'
B	
��
�	
%A
�'
%�
%&
'B
	�
��
��
�#�
��
�	
�
��
��
��
��
�	
��
��
�#
��
�	
��
�	�
)�
�	
��
�	3
��
��
��
��
��
��
�	
��
��
	=
	'
B	
!
�K
#�
3�
�	 
��
��
�	�
�#
�

��
��
	B
<.
�
��
��
��
�	
$
��
��
��
��
��
��	

�
�	
3�
��
��
��
��
	�
��
�	
=	
A	
!
�K
#�
3�
�	
��
���
�	
�
��
��
�	
��
��
���
	�
��
�	
��
��
�
	'
*.
�
��
��
��
��
	!
��
��
��
�#
�	�
�	
��
�	 
"
C
	3
��
��
��
��
�	
��
��
	=
	%
	!
�K
#�
3�
	�
��
�##
��
��

�
��

��
	=
	A
	!
��
�	A
	!
�K
#�
3�
	�
���
	�
��
��
	�
��
	3
��
��
��
��
�	
��
��
	=
	A
	!
��
�	'
	�
��
�	%
	!
�K
#�
3�
	�
��
���
�	
�#
#�
�	

�
�
	!
�K
#�
3�
	�
���
��
��
�	
��
�	
��
�1
��
��
��
��
��
��
��
��
�	

��
��
��
+	5
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
E�
��
��
	

�
��
��
��
��
��
	�
��
	�
��
��
��
���
�	!
��
1�
��
�	
��
�	3
��
��
��
��
�	
��
�	 
�#�
��
�.
	�
��
	6
��
#�
��
�#
��
��
��
��
�	
��
��
1�
��
��
��
	�
��
	"
��
�#
��
��
�	
��
�	
4
�
 
	�
88	
��
��
��
��
�
��

�
��

��
	=
	A
	!
��
�	'
	!
�K
#�
3�
	9�

��
��
#�
��
��
��
��
:	�
���
	�
��
	�
��
�
��
��
��
	 
��
��
�	�
�	
�
��
��
��
��
+	0
��
��
��
��
�+	
�
��
��
��
+	
#�
��
��
�+
	�
��
��
��
��
��
.	�
��
	
)�
1�
�1
�#�
��
	�
��
	�
��
��
��
��
.	�
��
	$
��
��
��
��
��
��
��
�	

��
�	
�
��
��
�#
��
	�
��
��
	�
�#
�#
��
��
��
��
�	
��
��
��
��

$
��
��
��
�#
��
��
�	

�
�	
!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	3
��
��
��
��
�	
��
�	
��
��
��
��+
	4
��
�
��
��
��
��
��
�	�
��
	�
��
��
��

7�
�	�
��
	-
��
��
��
��
��
��
	�
��
	3
��
��
��
��
��
��
��
���
��
�	
��
##�
�	
!
��
��
��
��
#�
��
��
��
��
�	
��
�	$
��
��
��
��
	�
��
��
##�
	�
��
��
��

4
��
��
��
�	
3�
��
��
��
��
	�
)�
��
�	
��
��
��
��
��
��
	�
��
��
��	
�
��
��
�+
	�
��
�	
��
�	
��
	�
��
��
#��
##	
��
�	4
��
��
��
��
	�
��
	3
��
��
��
��
��
��
#��
	�
��
�	�
��
	�
��
��
��
��
�	�
��
�#�
�#
��
�+
	�
��
	C
��
��
��
	�
��
��
��
��
�	 
��
��
��
��
��
	


�
�	

��
��
��
	�
��
��
��
	�
��
�	�
��
	�
���
##�
��
	�
��
��
	

��
�
�#
��
��
��
��
��
#��
��
�	
D
���
���
��
��
1�
#��
��
	�
���
��
��
#��
�	
��
��
+	�
� 
�	!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	C
�#
�
��
��
��
�+	
C
��
��
��
��
��
�+
	!
��
��
��
��
��
	

��
	

/
��
��
��
��
+	"
��
�

��
��
��
	

��
	/
��
��
��
��
+	0
�
��
��
+	-
��
��
��
��
��
��
��
��
+	7
��
��
��
��
��
�	

�
�	
-
��
E�
��
��
	�
� 
�	�
��
��
	"
��
��
��
I�
��
�
��
�
��

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	0
��
��
��
��
��
��
	�
��
	!
�K
#�
��
��
��
�	�
�	
/
��
��
��
��
	�
��
	�
��
�
��
	9�
� 
�	D

��
��
�:

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	�
��
	 
��
��
��
��
	�
��
	!
�K
#�
��
��
��
�	�
�	
/
��
��
��
��
	�
��
	�
��
�
��

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	�
��
	 
��
��
��
��
	

��
	!
�K
#�
��
��
��
��
��
�
��

B
�6�

�

��,
	�#
�A
6-

�

	
-

	��
�=
��

�
� �
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��,
	�6
��
�

��

�
=�

�
�

��
�

��
��
��
��B
�6�

�
��
�	
�3
	�
�

��
��
���
#
�A
6

�

��
��
��

�

���
�-

�
��
�

	

��
74

66

��
��)
��
�

�-

�
�	4
�

��
��
�#
��
�

�
��
��
�

	�
��
�D
�)
��
�

�

	�
��
�

�

��
��
��

�

���
�-

�
��
�

	

� �
74

66

��
��3
	�
��
���
��

�

��
�

��
��
�

B
�6�

�
��,
	�#
�A
6-

�

	
-

	��
�6
�	
-

��

�
�


�<

�
��
��

�
��
��
6�

���
3
	�
��
���
��
��

	
��

�
��
��
��
��
��

�
��
��

�
��
��
��

�
)
	�
��

�
��
��

�
��,
	�#
�A
6-

�

	
-

	

B
�6�

�

��,
	�#
�A
6-

�

	
-

	��
�#
��
��
6

��

�
��
��
�

��
��
��
��
,	
6��
�

�

	
��
�

��
��
�3
��
	��

��
��
�

��
��B
�6�

�
��
�	
�3
	�
�

��
��
���
#
�A
6

�

��
��
��

�

���
�-

�
��
�

	

��
74

66

��
���

�
��
��
�

��
��
��
��



�#
�A
6-

�

	
-

	6

��
��
��
��

�

�
�

�

��
��
��

�

���
�-

�
��
�

	

��
74

66

��
���

�
��
��
�

��
�,
	�=
�6�
��
��
��
��
.

�6�
�-

�
��
��
�F
��
�#
�A
6-

�

	
-

	6

��
��
��
��

�

�
��
6=
�6�
��
��

9�
�

�1

<
	�
��

6

��
��
��

�
���
�

��
��
��

�
��
��

��
�


�#
�A
6-

�

	
-

	6

��
��
��
��

�

�
�

�

��
��
��

�

�-

�
�)
	�
��

�

��8
�#
��
�
��
�

	�
��
��
���
��
�<

-
�	
���
��

�
��
��
�

��
��
��
��



�#
�A
6-

�

	
-

	6

��
��
��
��

�

�
�

#
	-

�
��
�


6

�

��

�
�

��
���

�
��
��
�

��
��
��
� �



�#
�A
6-

�

	
-

	6

��
��
��
��

�

�
�

#
��
��
��

�
�

��
��
��

�
���
�

��
��
��

�
��
��

��
�


�#
�A
6-

�

	
-

	6

��
��
��
��

�

�
�

#
��
��
��

�
��
��
�6

�
�

��
��
��

�
���
�

��
��
��

�
��
��

��
�


�#
�A
6-

�

	
-

	6

��
��
��
��

�

�
�

B
�6�

�
��,
	�#
� A
6-

�

	
-

	��
�3
	�
��
���
��

�
��,
	�#

��
�

�
��
��

�
��
��
�,
-	
��

�
�=

	

�
��

�
��
��
�6�
�	
�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

B
�6�

�
��,
	�#
�A
6-

�

	
-

	��
�3
	�
��
���
��

�

��,
	�#

��
�

�
��
��

�
��
��
�,
-	
��

�
�=

	

�
��

�
��
��
�6�
�	
�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

���
��3
	�
��
���
��

�
��,
	�=

�
��

��
��
��
��
�

�

25
3



IV
P 

- 
Fi

na
nz

pl
an

un
g 

20
16

 -
 2

02
0

O
bj

ek
tb

ez
og

en
e 

In
st

an
ds

et
zu

ng
in

 T
EU

R

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

A
uf

w
an

d
A

uf
w

an
d

A
uf

w
an

d
A

uf
w

an
d

A
uf

w
an

d
P

ro
du

kt
gr

up
pe

31
.3

0 
H

ilf
en

 f
ü

r 
A

sy
lb

ew
er

be
r

U
nt

er
br

in
gu

ng
 v

on
 A

sy
lb

ew
er

be
rn

50
0,

0
50

0,
0

50
0,

0
50

0,
0

50
0,

0

∑
50

0,
0

50
0,

0
50

0,
0

50
0,

0
50

0,
0

25
4



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

"�
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
$�
"�

�
"$

��
6�
�6
�6�
��

"$
�'�
"�

��
�	


�
�
��
��
��

6
�6�
��
��


���
 ?
6�
��

��
��

�
"$
�"
�

��
�	


�
��
�

��

�

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
 "

� 
#�"

��
2�
��

 �
��
��
�$

��
6�
�"

��
)
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��
�)
" 

#�
��

6�
"�

�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7 �
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

��-

��

��

��
�

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
��
�

��
�	
� 
$�
5$

��
	D
$:
	5
5�
��
�

��
�/
--
��
.�
,�
�

�D
 	
��
��
 �

��
��
�

�5
�D
	D
$$
�$
D

��
  
	�
  
��
�

��
��
�-
�.
0�
,�
�

��
��
�+
+(
*�
�

��
,�
�

��
��
�

��
,�
�

��
*�
�

�/
�/
��
�-
,/
0

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�� �� �" �/ �� � � �� � �0 $) �, �: .� "" ., .- ,� ,.

��
��
�	
��
�

��
	�
�$
	:
��

��
��
.�
�0
��

��
��
	 
��

��
��

��
	D
��
	:
��

��
�"
	"
��

��
��
./
��
��

'�
��
�� �� �� �� ��

*/
��
�� �� �� ��

�:
	�
��
	�
��

��
:	
��
�

��
:	
D"
�	
��
�

�,
��
��
-�
��
�

��
 D
	�
��

��
	:
��

��
 	
5"
�	
$�
�

�"
	D
D�
	�
��

�,
��
��
.�
.�
�

'(
��
��
�� ��

�"
	:
��
	�
��

��
�0
��
��
��

')
��
��
��
��

*�
�.
/0
��
�� �� �� ��

�"
	�
5$
	:
��

� 
�	
��
�

�:
�	
�:
�	
D�
�

�0
��
��
-�
,�
�

��
"�
	�
��

��
	:
��

� 
$	
�$
$	
��
�

��
�	
":
�	
5�
�

�0
-�
-/
��
0�
�

'�
��
$!
�$
�� ��

�"
	�
��
	�
��

��
��
��
��
��

')
��
��
��
��

*-
��
�,
��
�� �� �� ��

�"
	�
5$
	:
��

� 
:	
��
�

� 
 	
�5

:	
5�
�

�0
��
0�
-�
.�
�

��
" 
	"
��

��
	:
��

� 
 	
: 
$	
��
�

�D
	�
� 

	"
��

�0
,�
��
/�
��
�

'"
��
��
�+
�� �� �� �� ��

*.
�0
��
��
�� �� �� ��

�"
	�
5$
	:
��

�:
�	
��
�

��
5	
�5
"	
 �
�

�,
,�
0�
.�
/�
�

��
"5
	�
��

��
	:
��

� 
�	
�D
D	
��
�

�$
	:
:�
	"
��

�,
/�
��
��
��
�

'!
��
�(
�"
�� �� �� �� ��

*,
�0
/-
�.
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��
�"
	�
��
	�
��

��
��
��
��
��

')
��
��
��
��

*�
��
��
��
�� �� �� ��

�- ��
$)

�"
	�
5$
	:
��

�:
:	
��
�

��
�	
��
 	
��
�

�.
-�
,,
��
��
�

��
$�
	�
��

��
	:
��

��
5	
��
�	
$�
�

�:
	 
 �
	"
��

�,
.�
-�
��
��
�

'�
�"
)�
�!
�� �� �� �� ��

*0
�.
�/
�,
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

25
5



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

"�
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
$�
"�

�
"$

��
6�
�6
�6�
��

"$
�'�
"�

��
�	


�
�
��
��
��

6
�6�
��
��


���
 ?
6�
��

��
��

�
"$
�"
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�� �" �) $"

��
�
��
��
��
��
	

��

	3
��
�	
��
�	�
��
	 
��
��
��
��
G0
��
��
��
��
��
��
	

��
	�
��
��
#�
���
��
�	
�
��
��
�E�
��
��
��
	!
�J
#�
��
��
��
��

�
��
��
���
��
	�
�	
0
��
��
��
	�
��
��
��
��
�	3
��
��
��
��
�	
��
	 
�	�
��
	�
��
#��
���
��
	6
��
��
��
��
	�
��

�	=
	B
*	
��
�	
=	
*&
	4
�
 
	R
@		
4
��
��
��
��
��
#�
��
��
��
��
	�
��

�	=
	;
�	
!
�J
#�
��
��
��
�#�
��
��
��
��
��
��
�	
��
 
�	�
��
�	
��
�	�
��
��
	

-
�#
��
��
��
��
��
##�
	��
��
��
��
�#
#�	
�
���
+	�
��
�	
��
�	!
�J
#�
��
��
��
�	�
��
�	�

�#
�	

�
���
��
+	�
��
	�
��
�	�
��
	$
��
�
)�
��
��
��
��
��
��
�	
#��
��
+	�
���
	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
	 
��
��
�	

�
�	
��
�	-
�#
��
��
	�
��
��
��
��
��
##�
	�
��
	�
�	

4
��
��
#�
�#�
��
��
��
�	�
��
��
��
��
�@
	 
��
���
��
.	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
��
�

7�
�	�
��
	-
��
��
��
��
��
��
	�
��

�	=
	%
	2
��	
A.
*	
3�
��
��
��
��
��
�
��
��
��
�	
�
��
��
�	
��
�	
��
��
��
��
��
�	
��
�	
��
��
�
��
��
��
�	

��
��
�	
��
�	0
��
��
��
��
�+	
��
�	
 
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�
��
	�
##�
	�
��
��
#�
�	
3�
��
��
��
��
	�
��
�	

��
�
	!
�J
#�
��
��
��
�#�
��
��
��
��
��
��
�	
��
��
��
��
��	
	�
��
��
���
�	�
���
	�
��
�	
5�
��
��
1�
��
��
�#
�	
1�
�	
-
��
��
�	

�
�	
��
��
��
��

�	>
�%
'>
	,
�	7
��
	E�
��
�	
��
�	
��
��
��
���
��
�	
-
#�
��
	��
�	�
��
	0
��
��
��
��
��
��
	

��
	!
�J
#�
��
��
��
��
	

��
��
��
��
�	�
��
	3
��
�	
��
�	
��
	%
�A
&&
+<
'	
,	
��
�
��
	=
	(
	3
��
��
��
��
��
��

��
��
��
��
�	7
��
	�
��
	-
��
��
��
��
��
��
	�
��

�	=
	%
	2
��	
B	
��
��
�	�
��
	
��
��
��
��
��
���
��
	�
��	
��
��
��
��
��
���
��

	!
��
��
#�
��
	�
��
�	
=	
%	
2
��	
A	
��
�	
*	

��
��
	��
��
��
�
�	B
	5
��
��
�	
��
��
��
#��
�#
��
�	
��
�	C
��
��
	�
��
	!
�J
#

��
��
��
��
��

7�
�	-
��
��
��
�+
	�
��
	3
��
��
��
��
�	
��
��
	�
��

	!
�J
#�
3�
	�
��
��
��
�+
	�
��
��
�	
��
�	

��
��
��
��
#��
#�
��
��
��
��
	�
��

�	=
	%
(B
	4
�
 
	$
	�
�	
&'
�&
A�
%&
'*
	�
��
��
��
	�
�	
'*
.�
��
��
��
��

	!
��
��
��
�#
�	9
��
��
��
	B
<	
D
��
��
�:
	

��
�
��
���

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	�
��
	 
��
��
��
��
G0
��
��
��
��
��
��
	

��
	�
��
��
#�
���
��
�	
�
��
��
�E�
��
��
��
	!
�J
#�
��
��
��
��

D
��	
/
���
��
�	
&'
�&
A�
%&
'*
	�
��
��
��
	�
��
�	
��
��
�	
�
��
��
��
��
��
��
��
�	

�
�
	'
&�
'%
�%
&'
B	
��
�	
%A
�'
%�
%&
'B
	�
��
��
�#�
��
�	
Q
��
��
��
��
�	
��
��
�#
��
�	
��
�	�
)�
�	
��
�	3
��
��
��
��
��
��
�	
��
��
	=
	'
B	
!
�J
#�
3�
�	 
��
��
�	�
�#
�	

��
��
	B
<.
�
��
��
��
�	
$
��
��
��
��
��
��	

�
�	
3�
��
��
��
��
	�
��
�	
=	
A	
!
�J
#�
3�
�	
��
���
�	
�
��
��
�	
��
��
���
	�
��
�	
��
��
�
	'
*.
�
��
��
��
��
	!
��
��
��
�#
�	�
�	
��
�	 
"
C
	3
��
��
��
��
�	
��
��
	=
	%
	!
�J
#�
3�
	�
��
�##
��
��

�
��

��
	=
	A
	!
��
�	A
	!
�J
#�
3�
	�
���
	�
��
��
	�
��
	3
��
��
��
��
�	
��
��
	=
	A
	!
��
�	'
	�
��
�	%
	!
�J
#�
3�
	�
��
���
�	
�#
#�
�	

�
�
	!
�J
#�
3�
	�
���
��
��
�	
��
�	
��
�1
��
��
��
��
��
��
��
��
�	

��
��
��
+	5
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
E�
��
��
	

�
��
��
��
��
��
	�
��
	�
��
��
��
���
�	!
��
1�
��
�	
��
�	3
��
��
��
��
�	
��
�	 
�#�
��
�.
	�
��
	6
��
#�
��
�#
��
��
��
��
�	
��
��
1�
��
��
��
	�
��
	"
��
�#
��
��
�	
��
�	
4
�
 
	R
88	
��
��
��
��
�
��

�
��

��
	=
	A
	!
��
�	'
	!
�J
#�
3�
	9�

��
��
#�
��
��
��
��
:	�
���
	�
��
	�
��
�
��
��
��
	 
��
��
�	�
�	
�
��
��
��
��
+	0
��
��
��
��
�+	
�
��
��
��
+	
#�
��
��
�+
	�
��
��
��
��
��
.	�
��
	
)�
1�
�1
�#�
��
	�
��
	�
��
��
��
��
.	�
��
	$
��
��
��
��
��
��
��
�	

��
�	
�
��
��
�#
��
	�
��
��
	�
�#
�#
��
��
��
��
�	
��
��
��
��

$
��
��
��
�#
��
��
�	

�
�	
!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	3
��
��
��
��
�	
��
�	
��
��
��
��+
	4
��
�
��
��
��
��
��
�	�
��
	�
��
��
��

7�
�	�
��
	-
��
��
��
��
��
��
	�
��
	3
��
��
��
��
��
��
��
���
��
�	
��
##�
�	
!
��
��
��
��
#�
��
��
��
��
�	
��
�	$
��
��
��
��
	�
��
��
##�
	�
��
��
��

4
��
��
��
�	
3�
��
��
��
��
	�
)�
��
�	
��
��
��
��
��
��
	�
��
��
��	
�
��
��
�+
	�
��
�	
��
�	
��
	�
��
��
#��
##	
��
�	4
��
��
��
��
	�
��
	3
��
��
��
��
��
��
#��
	�
��
�	�
��
	�
��
��
��
��
�	�
��
�#�
�#
��
�+
	�
��
	C
��
��
��
	�
��
��
��
��
�	 
��
��
��
��
��
	


�
�	

��
��
��
	�
��
��
��
	�
��
�	�
��
	�
���
##�
��
	�
��
��
	

��
�
�#
��
��
��
��
��
#��
��
�	
D
���
���
��
��
1�
#��
��
	�
���
��
��
#��
�	
��
��
+	�
� 
�	!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	C
�#
�
��
��
��
�+	
C
��
��
��
��
��
�+
	!
��
��
��
��
��
	

��
	

/
��
��
��
��
+	"
��
�

��
��
��
	

��
	/
��
��
��
��
+	0
�
��
��
+	-
��
��
��
��
��
��
��
��
+	7
��
��
��
��
��
�	

�
�	
-
��
E�
��
��
	�
� 
�	�
��
��
	"
��
��
��
I�
��
�
��
�
��

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	0
��
��
��
��
��
��
	�
��
	!
�J
#�
��
��
��
�	�
�	
/
��
��
��
��
	�
��
	�
��
�
��
	9�
� 
�	D

��
��
�:

6
�6�
��

��

���

 ?
6�
��

��
��

���
�=
��

��
 �

�"
��
��
��
�=
� 
��

 

 �
��


��6
��
��
��

��
=�

��
��
�!
"

��
��

��
��6

�6�
��
�$
��
�3
�$
��
��

�"
���
�
 ?
6

��
� 
#�
�"

��
���
��
� 

"�
��

��
��
7�

66�
��
��)

" 
#�
��

��
#��

"�
��
��
��
��
�
��

��
�"

 �
� 
�#
$G
�)
" 

#�
��

� 
�#
$

��
� 
#�
�"

��
���
��
� 

"�
��

��
��
7�

66�
� �
��3

� 
#�
##�

�"
��
�!
"

��
��

�

6
�6�
��
��


���
 ?
6�
��

��
��

���
�6
"�
��
�"

��
��

�5
� 
��

��
��
# 
��
6��
���
3
� 
#�
##�

�"
��
��
��
��
 #
��

" 
��
��
��

��
�"

��
��
��
��
��
)
��
��

��
��

  
��

��

���

 ?
6�
��

��
��

�

6
�6�
��
��


���
 ?
6�
� �

��
��

���
��
"$

��
6�
��
��
 #
��

"�
��
��
��
�#

�
6��
��
�!
��
 "

��
��
��
�3
��
���

�#
��

"�
��
��6

�6�
��
�$
��
�3
�$
��
��

�"
���
�
 ?
6

0
�
!
��
� 
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
���
6
�6�
��
��


���
 ?
6�
��

��
��

�

��
� 
#�
�"

��
���
��
� 

"�
��

��
��
7�

66�
��
���

��
 #
��

"�
��
��
��
��
�

��
 ?
6�
��

��
��

�6�
� 
#�
�"

 "
� 

�#
$

��
� 
#�
�"

��
���
��
� 

"�
��

��
��
7�

66�
��
���

��
 #
��

"�
��
�

��-

�6�
��

"�
��

��
2�

�6�
��

��
��
��
�U
��
��
 ?
6�
��

��
��

�6�
� 
#�
�"

 "
� 

�#
$�
/-
�6�
��

" 
<�

��
#1

5
��
��

6�
� 
#�
�"

��
� ��
��

� 
#�
�"

��
��
��

��
��

��
 ?
6�
��

��
��

�6�
� 
#�
�"

 "
� 

�#
$

��
� 
#�
�"

��
��
��
�)
��
��

��
�#�
��
��
�
��

"�
� 
��

��
#��

��
�5

��
��
#��
��
��
 #
��

"�
��
��
��
��
�

��
 ?
6�
��

��
��

�6�
� 
#�
�"

 "
� 

�#
$

�
��
��
# 
"�

6�
"�

��
��
#�
��
���

��
 #
��

"�
��
��
��
��
�

��
 ?
6�
��

��
��

�6�
� 
#�
�"

 "
� 

�#
$

�
"�

 #
�"
��
��

� 
#�
�"

��
���
��

� 
#�
�"

��
��
��

��
��

��
 ?
6�
��

��
��

�6�
� 
#�
�"

 "
� 

�#
$

�
"�

 #
�"
��
 "

$�
�6
��
��

� 
#�
�"

��
���
��

� 
#�
�"

��
��
��

��
��

��
 ?
6�
��

��
��

�6�
� 
#�
�"

 "
� 

�#
$

25
6



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

" 
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
$�
"�

�
"$

��
6�
�6
�6�
��

"$
�'�
"�

��
�	


�
�
��
��
��

6
�6�
��
��


���
 ?
6�
��

��
��

�
"$
�"
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.$! ��

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	�
��
	 
��
��
��
��
	�
��
	!
�J
#�
��
��
��
�	�
�	
/
��
��
��
��
	�
��
	�
��
�
��

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	�
��
	 
��
��
��
��
	

��
	!
�J
#�
��
��
��
��
��
�
��

0
��
��
��
��
��
��
	

��
	!
�J
#�
��
��
��
��
	.	

(+
&	
D
��
	,
	�
��
	
��
��
��
��
��
��

�+
	&
+*
	D
��
	,
	�
��
	8�

�
��
���
��
�1
��
��
��
#�
	��
	%
&'
(

6
�6�
��
��


���
 ?
6�
��

��
��

���
�3
� 
#�
##�

�"
��

��

���

��
�
��

��
�"

��
�!
"�
�

��
�"
��
�-
��
��
��

��
��
� 
�6�
�	
�6
��
�
�6
#�
�"

 #
�#
�"
��

�#

6
�6�
��
��


���
 ?
6�
��

��
��

���
�3
� 
#�
##�

�"
��
��


���
��
�
��

��
�"

��
�!
"�
�

��
�"
��
�-
��
��
��

��
��
� 
�6�
�	
�6
��
�
�6
#�
�"

 #
�#
�"
��

�#�
��3

� 
#�
##�

�"
��
��


��-
��

��
��

�"
 �
" 

#�
�

6
�6�
��
��


���
 ?
6�
��

��
��

���
�5

��
��

��
���

��
��

�#
��
��
��
�  
"$

��
6�
��
3
��
���

�#
��

"�
�

25
7



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

�	
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
��
��
"�
�6
�"
��

�8
���
��

6
�"
��
��
��


��
"

�	

��

�
�

�8
��
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
8�
��

��
��
��
��
��
�8


�
��
�

��
��
�


�
��
�

��
��
�


!

"
��

�
�

#�

�
$
��
��
��
��

��
�

��

�

��
��
�	
�	�
��

�	
%	
��
&�
�	

���


��
��

�"
��
��
��
�
���

��
�
��

��
��

��


!

"
��

�
�

#�

�
'
��

��
��
��

��
�

��

�

��
��
�	
�	�
��

�	
%	
��
&�
�	

!�
�"

#�
��
"	

$�
�

��%
&'

$
���
��
&$

�(
���



��

%&
'
$�
���
�&

&
��
�1

���
�8

��
��
��;

�#4
&

�42
���

$<
#�
3

�
�

�


�

��
��
��

��
��


�
��
��
��
��

��
��
��
��
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�


�

��
��
��

��
��


�
��
��
��
��

��
��
��
��
��


�

��
��
��

��
��


�
��
��
��
��

��
��
��
��
��


� �� 
� ��


� �� 
� ��


� �� 
� ��


� �� 
� ��


� �� 
� ��

6
"+

&"
�*

�

��
��

�#
"&

	&
�


� �� 
� ��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

� �� � 8�

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
��
�

��
"#
�

�
��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�


� �� 
� ��

�

�&
�-
9
:

25
8



IV
P 

- 
Fi

na
nz

pl
an

un
g 

20
16

 -
 2

02
0

Ak
tiv

ie
ru

ng
sp

fli
ch

tig
e 

M
aß

na
hm

en

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

P
ro

du
kt

gr
up

pe

31
.3

0 
H

ilf
en

 f
ür

 A
sy

lb
ew

er
be

r

U
nt

er
br

in
gu

ng
 v

on
 A

sy
lb

ew
er

be
rn

6.
50

0,
0

6.
00

0,
0

∑
6.

50
0,

0
6.

00
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

K
In

vF
G

da
vo

n 
üb

er
 K

om
m

un
al

in
ve

st
iti

on
sf

ör
de

ru
ng

ge
se

tz
 f

in
an

zi
er

t
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

25
9



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�4� ���'��# ������%+$������"����#
%�&'(����&'�)����$�����(�� ��#��'�#���3+'�"��

�	�	�
������� �����'��"� �#$

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��5�#�"��#�+���+��.�  ������
��/�#��(���"��"��+��. 2(�+��(���

()*+���	)�

� ��$���

<���. 2(�+��(���+���������3+'���"�����#��"�(��&'#	�0&����� ��3+'���"���+������,��#������%#�+��+ #���
"�$�'#	��������	�
��
��
��������
��
�	����
���������������������������������!�"����
��#����$���	������
�������
���

����)�	�	)��+��	�

������

�!)�����)��	�����+�"�������

%+$����)�����$��������	
��������
%+$����-����&'#��"����&��.�  ����������.� 3�����$������	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�#���4� ���'��#�����%+$��� 

���)����*)�����

4Y�V�
���+	��

4� &'3�# (����&'�#���%+$��� 

260



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

":
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
$�
��

�
"$

��
6�
�6
�6�
��

"$
�'�
"�

��
�	


�
�
��
��
��

�
"$

��
6�
�3
��
���

�#
��

"�
��
�

���

� 
 �
��

6�
���

��
��
� 

6�
��

��
"$
��
�

��
�	


�
��
�

��

�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
�#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
,�
�

��
	�
�D
� 
 

��
��
�/
,,
,

'�
��
��
*!
!

��
,�
�

��
,�
�

��
*�
�

*�
��
�/
,,
,

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�/ �� �0 $) �, .� "" ., .- ,� ,.

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

26
1



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�4� ���'��# ������%+$������"����#

��U�Y�%4%�255
��U�T�%4%�55
��01������&'#�����$���%�&'����"���(���#��� +$�����%���#��" ������)�� ��"�(+#������������� �!��"��#$
��%�&'(�$+"������&'#�����������������  ���� ������ 

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��/�#�� #&#$��"���� &'��������2�3"����&��������23#�"���#���������4�(��#�����%+$��'���

$	%	���)�� ��"�(+#���&���+��4�+�#�(�#�+������0�����������'���������

()*+���	)�

� ����$�

����)�	�	)��+��	�

������

%+$����)�����$��������	
��������
01������"��+��2�3"��������3+'��'�# *��"����$����	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�#���4� ���'��#�����%+$��� 

���)����*)�����

4Y�V�
���+	��

4� &'3�# (����&'�#���%+$��� 

262



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

"�
��
��
��
�"

#
��
��
6

�B
�6�

�

�$
���
��

7�
	�

	
��
��
��
��
.	
4�

	
��
�

	�<

��
6��

�	
��
9�
6

�


��
�$
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
$�

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
,:
	8
86

88
�

��
8�
�

��
,:
	8
86

88
�

��
��
	�
,8

8:
�

��
��
	�
,8

8:
�

�$
��
��
2&
3$
�

��
8�
�

�$
��
��
2&
3$
�

��
8�
�

�$
��
��
2&
3$
�

�$
��
��
2&
3$
�

�� �6 �� �: �6 $( �� �� �: �� ��

��
,�
	�
��

��
	�
��

��
,�
	�
��

��
��
	�
��

��
��
	�
��

�$
�(
�$
�� ��

�$
�(
�$
�� ��

�$
�(
�$
��

�$
�(
�$
��

�"
"	
��
�

��
	�
��

�"
6	
��
�

��
,"
	�
��

��
,"
	�
��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
��

�$
��
��
��

�"
"	
��
�

��
	�
��

�"
6	
��
�

��
,"
	�
��

��
,"
	�
��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
��

�$
��
��
��

�"
"	
��
�

��
	�
��

�"
6	
��
�

��
,"
	�
��

��
,"
	�
��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
��

�$
��
��
��

�"
"	
��
�

��
	�
��

� "
6	
��
�

��
,"
	�
��

��
,"
	�
��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
��

�$
��
��
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

�"
"	
��
�

��
	�
��

�"
6	
��
�

��
,"
	�
��

��
,"
	�
��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
��

�$
��
��
��

��
��

��
 �


�



��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�� �& $�

��
�
��
��
��
��
	�
��
	3
��
��
�	
 
��
��
��
��
��
	��
�	�
�#�
��
��
��
��
�	
��
�	

��
	�
��
�#
�	�
��
��
���
��
	7
��
��
�	
��
�	
��
��
	
��
��
�	9
7�
��
��
��
��
	/
���
��
��
��
�:

7)
��
��
��
�	

�
�	

��

�
��
��
	#�
��
	$
��
��
��
��
��
�

�
��
��
���
��
��
��
��
��
	��
�	

��
	6
��
��
��
	�
��
��
��
��
�	
��
�	
��
�
�##
��
��
	D
���
�#

��
��
��
��
�	
��
	�
��
	$
��
��
��
�	
��
�	7
��
��
�	
/
��
#��
��
��
1�
#�
��
	�
��
��
	�
�	
��
��
��
	�
��

��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
��
�

�
��

��
	=
	*
	4
�
 
	�
88	
��
##�
�	
��
�	
$
��
��
��
�	
��
�	�
��
��
�	
/
��
#��
��
��
1�
#�
��
	��
	8�
��
�	6
��
��
��
��	
��
�	�
��

	�
��
��
�	�
��
	4
��
��
#�
�#�
�	
��
��
�
��
��
�	
��
��
��
��
��
�	�
��
��
�+
	

��
��
��
��
��
��
	�
��
	3
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
�#
�	

��
�	
��
��
��
��
��
	7
)�
��
��
��
�#
���
��
�	
��
��

7�
	�

	
��
��
�

	�<

��
6��

�	
��
9�
6

�

��
��
�<
��

�
��
�6�

�
��=

��

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��
�

��
��
�

7�
	�

	
��
��
��
��
.	
4�

	
��
�

	 �<

��
6��

�	
��
9�
6

�

���
=�

�

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��,
	�6
��
�

��

�
=�

�
�

��
��
�<




�
��

�
�67
��
��
��

	
��
��
7	
��

�

��
��

1

7�
	�

	
��
��
�

	�<

��
6��

�	
��
9�
6

�

��
��
�<
��

�
��
�6�

�
��#
��
��
��

�
6

	
�
�6
��
��
��
��
��
�=

�
	�


-�

�
��
��


�

7�
	�

	
��
��
�

	�<

��
6��

�	
��
9�
6

�

��
��
�<
��

�
��
�6�

�
��=

��

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��,
	�,

-	
��

�
=

	

�
��



��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

26
3



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

""
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
"�
$�

�
"$

��
6�
�6
�6�
��

"$
�'�
"�

��
�	


�
�
��
��
��

7�
��
��
��

"�
!"

��
2�
�"

��
��
��

��8
"�

6��
��
# 
<�
6�
"�

""
�$
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�� �+ $"

��
�
��
��
��
��
	�
��
	3
��
��
�	
 
��
��
��
��
��
	��
�	�
�#�
��
��
��
��
�	
��
�	

��
	�
��
�#
�	�
��
��
���
��
	7
��
��
�	
��
�	
��
��
	
��
��
�	9
7�
��
��
��
��
	/
���
��
��
��
�:

7)
��
��
��
�	

�
�	

��

�
��
��
	#�
��
	$
��
��
��
��
��
�

�
��
��
���
��
��
��
��
��
	��
�	

��
	6
��
��
��
	�
��
��
��
��
�	
��
�	
��
�
�##
��
��
	D
���
�#

��
��
��
��
�	
��
	�
��
	$
��
��
��
�	
��
�	7
��
��
�	
/
��
#��
��
��
1�
#�
��
	�
��
��
	�
�	
��
��
��
	�
��

��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
��
�

�
��

��
	=
	*
	4
�
 
	R
88	
��
##�
�	
��
�	
$
��
��
��
�	
��
�	�
��
��
�	
/
��
#��
��
��
1�
#�
��
	��
	8�
��
�	6
��
��
��
��	
��
�	�
��

	�
��
��
�	�
��
	4
��
��
#�
�#�
�	
��
��
�
��
��
�	
��
��
��
��
��
�	�
��
��
�+
	

��
��
��
��
��
��
	�
��
	3
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
�#
�	

��
�	
��
��
��
��
��
	7
)�
��
��
��
�#
���
��
�	
��
��

7�
��
��
��

"�
��

��8
"�

6��
��
# 
<�
6�
"�
��
��
�.
�"

��
��

�6�
��
��=

��
��
 �

�"
��
��
��
�=
� 
��

 

 �
�!
"

��
��

�

7�
��
��
��

"�
!"

��
2�
�"

��
��
��

��8
"�

6��
��
# 
<�
6�
"�
���
=�

�
��
 �

�"
��
��
��
�=
� 
��

 

 �
��


��6
��
��
��

��
=�

��
��
�!
"�
�5

�
��
��

��
�/7

��
��

$�
��
��

"�
7�
��

��
��
� 
1

7�
��
��
��

"�
��

��8
"�

6��
��
# 
<�
6�
"�
��
��
�.
�"

��
��

�6�
��
���

"�
 #
�"
��
6
��
�
�6
#�
�"

 �
��
��
�-
�#
���
� 

��
��

��

��

7�
��
��
��

"�
��

��8
"�

6��
��
# 
<�
6�
"�
��
��
�.
�"

��
��

�6�
��
��=

��
��
 �

�"
��
��
��
�=
� 
��

 

 �
��


��

��
�"
��
-
��
��
��

�

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
 "

� 
#�"

��
3
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
�#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
D:
	 
 $
� 
�

��
��
�

��
/0
�,
,�
,,
�

��
��
	�
D 
�:
�

�.
��
��
/,
,0
�

'$
��
�)
!+
*$
�

��
,�
�

��
,�
�

��
*�
�

*�
�0
��
,�
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�� �$ �/ �� �0 $) �, .� "" ., .- ,� ,.

��
D�
	�
��

��
	�
��

��
/.
��
��

��
��
	�
��

�.
��
��
��

'$
�(
�$
�� �� �� ��

*�
�-
��
�� �� �� ��

�"
"	
��
�

��
	�
��

��
��
��
�

��
D"
	�
��

��
/�
��
��

'$
��
��
�� �� �� ��

*�
�/
��
�� �� �� ��

�"
"	
��
�

��
	�
��

��
��
��
�

��
D"

	�
��

��
/�
��
��

'$
��
��
�� �� �� ��

*�
�/
��
�� �� �� ��

�"
"	
��
�

��
	�
��

��
��
��
�

��
D"

	�
��

��
/�
��
��

'$
��
��
�� �� �� ��

*�
�/
��
�� �� �� ��

�"
"	
��
�

��
	�
��

��
��
��
�

��
D"

	�
��

��
/�
��
��

'$
��
��
�� �� �� ��

*�
�/
��
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

� �
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

�"
"	
��
�

��
	�
��

��
��
��
�

��
D"

	�
��

��
/�
��
��

'$
��
��
�� �� �� ��

*�
�/
��
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

26
4



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�!����"�/�#����'��� (�#�����"

�	�	
��01������&'#�������&��,�##���� �����-��+*3� &'���%+$���+�� ��-%0!
��-*���#�+��� �!�+"������� ������ �%������(��"
����&'#�����$���<��&'�&'���"��+��,�@��'������ �!�+?��#� ���"�+��(��"�#������������ �!��"��#$

()*+���	)�

� �����$

<� �01����*�+"�����)��"�+��(��"�#)��� �,.%0�����#��$����V	��	���S	

����)�	�	)��+��	�

�!)�����)��	�����+�"�������

%+$����)�����$��������	
��������
��"�+����.�(��# ����#*+�#�������"�+��(��"�#����$���	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�55���3��# &'��#)�%���������#� #��

���)����*)�����

4����
���+	��

4� &'3�# (����&'�55���3��# &'��#�����%��

265



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

"�
��
��
��
�"

#
��
��
6

�B
�6�

�

�$
���
��

8

�
��
��

6

�#
	-

�
��

�	
��
9�

6��
��
���
8

�
��
��

6-
��
�

�

�2
��
$

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
2�
�$

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6 ��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
) �
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

�6
	�
6�

86
�

��
	6
�:

8�
�

��
	,
�6

8:
8

��
�	
:�
�8
��

�"
	"
�,

8�
6

��
�:

8"
"

��
8�

8�
6

��
�	
86

88
:�

��
��
2�
�3
$�

��
8�
�

��
��
2�
�3
$�

��
8�
�

��
��
2�
�3
$�

��
��
2�
�3
$�

�� �6 �� �� �� �: �" �6 $( �� �� �: �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��
��

��
 �


�



��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

26
6



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

"$
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
!�
�$

�
"$

��
6�
�6
�6�
��

"$
�'�
"�

��
�	


�
�
��
��
��

0
�"

�"
��

6�
��
��
��
# 

��
�#
<"

6�#
��
���

0
�"

�"
��

6�
��

"�
#

"!
��
$

��
�	


�
��
�

��

�

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
 "

� 
#�"

��
3
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
��  
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
�#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

�"
��
��
:

� 
:�
��
�

��
��
-.
,,
0

��
�	
:5

5�
55

�"
	$
$:
�"
D

��
�D
��
�

��
 �
�5
$

�.
��
�.
,,
�0

'�
��
��
$*
"�

��
,�
�

��
,�
�

��
*�
�

*�
/�
00
�,
.�

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�� �$ �/ �� �� �� � � 0 $) �, .� "" ., .- ,� ,.

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� � � �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

26
7



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�4� ���'��# ������%+$������"����#

�	�	
����&'#������&���� �%���� *�+"������+�������+�(�
����&'#������&���� ������ *�+"�����.�(��#��&��%������(��"
��%4%�55

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��/� �#$��"�������"�+�����.�(��# ����#*�+"�������+�������+�(������.�(��#��&��%������(��"
��5�#�"��#�+�����"$��#��(��# + ����������.�(��# ����#
��%#3����"������+�������� +$�����%#���#�����
��-��1"�&'��"��+��#+�'�(���$���%#3����"��� �4�����+� �� 
��%&'�����"����� � +$�����#�3"�&'���+(��"��"��+��%���� �(������������'� #���

()*+���	)�

� ������

��%&'�����"��+����	��ST�.�(��# *3#$������!�+"�����.�(��#��&��%������(��"
��/�#�� #&#$��"��+����	��T�.�(��#"�(���

����)�	�	)��+��	�

������

�!)�����)��	�����+�"�������

%+$����)�����$��������	
��������
��"�+����.�(��# ����#*+�#������+�������+�(������.�(��#��&��%("	��������	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�#���4� ���'��#�����%+$��� 

���)����*)�����

4Y�V�
���+	��

4� &'3�# (����&'�#���%+$��� 

268



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

"�
��
��
��
�"

#
��
��
6

�B
�6�

�

�$
���
��

8

�
��
��

6

�#
	-

�
��

�	
��
9�

6��
��
���
)
�


��
�6
�)
�

-�
��
��
�#
	-

�
���
,	
�=
-�
	

�2
��
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
2�
��

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6 ��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
) �
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

�,
,	
�6
�8
,,

��
"	
,�
"8
�:

��
�"
	�
��

8�
8

�8
�	
"8
�8
,:

��
6�

8"
�

��
8,
	�
8,

88
8

��
	:
��

86
:

��
,�
	"
:�

86
8

�&
&�
�2
�3
2�

��
8�
�

�&
&�
�2
�3
2�

��
8�
�

�&
&�
�2
�3
2�

�&
&�
�2
�3
2�

�� �6 �� �� �� �: �" �6 $( �� �� �: �� ��

��
�8
	�
�� ��

��
�8
	�
��

�8
,	
8�
� ��

��
6�
	�
�� ��

��
��
	8
��

�$
��
�2
�� ��

�$
��
�2
�� ��

�$
��
�2
��

�$
��
�2
��

��
�	
��
� ��

��
�	
��
�

�8
�	
6�
�

�:
��

�:
�	
��
�

��
��

�,
8	
8�
�

��
$�
��
� ��

��
$�
��
� ��

��
$�
��
�

��
$�
��
�

�8
:	
��
� ��

�8
:	
��
�

�8
8	
:�
�

�:
��

�"
6	
:�
�

��
��

��
��

	6
��

��
&�
&�
� ��

��
&�
&�
� ��

��
&�
&�
�

��
&�
&�
�

�8
:	
��
� ��

�8
:	
��
�

�8
:	
8�
�

�:
��

�"
6	
:�
�

��
��

��
��
	"
��

��
(�
��
� ��

��
(�
��
� ��

��
(�
��
�

��
(�
��
�

�8
:	
��
� ��

�8
:	
��
�

�8
"	
8�
�

�:
��

�"
6	
:�
�

��
��

��
�8

	"
��

��
��
��
� ��

��
��
��
� ��

��
��
��
�

��
��
��
�

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

�8
:	
��
� ��

�8
:	
��
�

�8
6	
��
�

�:
��

�"
6	
:�
�

��
��

��
�:

	 :
��

�&
��
��
� ��

�&
��
��
� ��

�&
��
��
�

�&
��
��
�

��
��

��
 �


�



��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�� $�
D
��	
�
��
��
��
��
�	
��
�	
-
��
��
��

�
�	
�!
��
��
�	�
��
	 
��
��
��
��
��
�	�

��
��
�	

�
�
	3
��
�	
D
���
�#
		1
��
	6
��
#�
��
�
��
	�
��
	D
��
��
	�
��
�##
��
�

��
�
��
��
��
	�
��
	D
���
�#
�	
��
�	
3�
��
��
	 
��
��
��
��
��
	�
��
	0
�
��
��
��
�	
��
�	�
��
��
��
��
��
	3
��
��
��
)�
��
��
��
	�
��

	 
��
��
�1
��
��
��

�
	�!
��
��
�	�
��
	 
��
��
��
��
��
��

D
��	
�
��
��
��
��
�	
��
�	
-
��
��
��

�
�	
�!
��
��
�	�
��
	 
��
��
��
��
��
�	�
��
��
#��
�	�
��
�	
��
�	3
��
��
��
��
	E�
	7
�#
#	�
��
	D
��
��
�

��
�
��
��
��
	�
��
	D
���
�#
�	
��
�	
3�
��
��
	 
��
��
��
��
��
	�
��
	0
�
��
��
��
�	
��
�	�
��
��
��
��
��
	3
��
��
��
)�
��
��
��
	�
��

	 
��
��
�1
��
��
��

�
	

�!
��
��
�	�
��
	 
��
��
��
��
��
��

D
��	
�
��
��
��
��
�	
��
�	
-
��
��
��

�
�	
�!
��
��
�	�
��
	 
��
��
��
��
��
�	�
��
��
#��
�	�
��
�	
��
�	3
��
��
��
��
	E�
	7
�#
#	�
��
	D
��
��
�

8

�
��
��

6

�#
	-

�
��

�	
��
9�

6��
��
���
=�

�

�
��
��

�

��
�

��
��
��
;#
	-

�
���
,	
�=
-�
	;

8

�
��
��

6

�#
	-

�
��

�	
��
9�

6��
��
���
=�
��
�,
��

�
;#
	-

�
���
,	
�=
-�
	;�
��
�<




�
��

�
���
��
��

�

���

6

8

�
��
��

6

�#
	-

�
��

�	
��
9�

6��
��
���
=�
��
�,
��

�
;#
	-

�
���
,	
�=
-�
	;�
��
�<




�
��

�
���
3
��

�
��
�

�6�
�

��
��
��
�	

�
�

�

8

�
��
��

6

�#
	-

�
��

�	
��
9�

6��
��
���
=�
��
�,
��

�
;#
	-

�
���
,	
�=
-�
	;�
��,

-	
��

�
=

	

�
��

�
���
��
�

�
���

6

8

�
��
��

6

�#
	-

�
��

�	
��
9�

6��
��
���
=�
��
�,
��

�
;#
	-

�
���
,	
�=
-�
	;�
��,

-	
��

�
=

	

�
��

�
��3
��

�
��
�

�6�
�

��
��
��
�	

�
�

�

��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

26
9



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

"5
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
!�
��

�
"$

��
6�
�6
�6�
��

"$
�'�
"�

��
�	


�
�
��
��
��

0
�"

�"
��

6�
��
��
��
# 

��
�#
<"

6�#
��
���
)
"


��

�6
�)
"

��
��
��
��
��
��
#��

�
�-
�"
	

"!
��
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�� $"

D
��	
�
��
��
��
��
�	
��
�	
-
��
��
��

�
�	
P!
��
��
�	�
��
	 
��
��
��
��
��
P	�

��
��
�	

�
�
	3
��
�	
D
���
�#
		1
��
	6
��
#�
��
�
��
	�
��
	D
��
��
	�
��
�##
��
�

��
�
��
��
��
	�
��
	D
���
�#
�	
��
�	
3�
��
��
	 
��
��
��
��
��
	�
��
	0
�
��
��
��
�	
��
�	�
��
��
��
��
��
	3
��
��
��
)�
��
��
��
	�
��

	 
��
��
�1
��
��
��

�
	P!
��
��
�	�
��
	 
��
��
��
��
��
P�

D
��	
�
��
��
��
��
�	
��
�	
-
��
��
��

�
�	
P!
��
��
�	�
��
	 
��
��
��
��
��
P	�
��
��
#��
�	�
��
�	
��
�	3
��
��
��
��
	E�
	7
�#
#	�
��
	D
��
��
�

��
�
��
��
��
	�
��
	D
���
�#
�	
��
�	
3�
��
��
	 
��
��
��
��
��
	�
��
	0
�
��
��
��
�	
��
�	�
��
��
��
��
��
	3
��
��
��
)�
��
��
��
	�
��

	 
��
��
�1
��
��
��

�
	

P!
��
��
�	�
��
	 
��
��
��
��
��
P�

D
��	
�
��
��
��
��
�	
��
�	
-
��
��
��

�
�	
P!
��
��
�	�
��
	 
��
��
��
��
��
P	�
��
��
#��
�	�
��
�	
��
�	3
��
��
��
��
	E�
	7
�#
#	�
��
	D
��
��
�

0
�"

�"
��

6�
��
��
��
# 

��
�#
<"

6�#
��
���
=�

�
��
 �

�"
��

�!
"

��
��

��
B�

��
��
#��

�
�-
�"
	B

0
�"

�"
��

6�
��
��
��
# 

��
�#
<"

6�#
��
���
=�

 �
�


  
��
B�

��
��
#��

�
�-
�"
	B�
��
�5

�
��
��

��
���
��

��
� 

�##
�6

0
�"

�"
��

6�
��
��
��
# 

��
�#
<"

6�#
��
���
=�

 �
�


  
��
B�

��
��
#��

�
�-
�"
	B�
��
�5

�
��
��

��
���
3
�"
��

��
#�
�6�
��

 �
��

��
��
��
 �

 

0
�"

�"
��

6�
��
��
��
# 

��
�#
<"

6�#
��
���
=�

 �
�


  
��
B�

��
��
#��

�
�-
�"
	B�
��


��
�"
��
-
��
��
��

��
���

��
��

 
�##
�6

0
�"

�"
��

6�
��
��
��
# 

��
�#
<"

6�#
��
���
=�

 �
�


  
��
B�

��
��
#��

�
�-
�"
	B�
��


��
�"
��
-
��
��
��

��
��3

�"
��

��
#�
�6�
��

 �
��

��
��
��
 �

 

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

�D
$	
��
D�
�5

�/
��
��
/,
�-

� 
�	
" 
��
D:

��
$5
�"
�

��
 D
	$
��
��
D

��
"�
:�

��
/�
��
,/
,.
,

'�
��
+!
�*
�)

��
,�
�

��
,�
�

��
*�
�

*/
0�
�,
�,
��

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�� �/ �� �� �� � �0 $) �, .� "" ., .- ,� ,.

��
� 
	�
��

��
�,
��
��

� 
D	
 �
� ��

��
$�
	�
�� ��

��
��
�,
��

'$
�)
�!
�� �� �� ��

*�
��
�,
�� �� �� ��

��
�	
��
�

�.
.�
��
�

� 
�	
$�
�

�:
��

�:
�	
��
�

��
��

�/
,�
,�
�

')
$�
��
� �� �� ��

*�
��
��
� �� �� ��

� 
:	
��
�

�,
0�
��
�

� 
 	
:�
�

�:
��

�"
$	
:�
�

��
��

��
��
��
��

')
+�
+�
� �� �� ��

*�
��
��
� �� �� ��

� 
:	
��
�

�,
0�
��
�

� 
:	
 �
�

�:
��

�"
$	
:�
�

��
��

��
�.
��
��

')
(�
)�
� �� �� ��

*�
-�
��
� �� �� ��

� 
:	
��
�

�,
0�
��
�

� 
"	
 �
�

�:
��

�"
$	
:�
�

��
��

��
�,
��
��

')
��
)�
� �� �� ��

*�
/�
��
� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

� 
:	
��
�

�,
0�
��
�

� 
$	
��
�

�:
��

�"
$	
:�
�

��
��

��
�0
�0
��

'+
��
��
� �� �� ��

*�
��
0�
� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

27
0



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�4� ���'��# ������%+$������"����#
%�&'(����&'�)�������(� +���������(�� �"�����%�#�����" (�'1���
%�&'(����&'�)����$�����(�� ��#��'�#���3+'�"��

�	�	�
������� *��"�"��"� �#$���!�44!
��(�����&'� ���'�(��#�����" "� �#$��%����'�4!
��%4%�255
��%4%�2

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��%���(��#��"��+��.�#�3"������� +� #�"�� +$����)������������ #��"��)�$	%	�"��	������ *��"�"��"� �#$
���&��%���������4�'1�+ �
����� #��"�����&'�(�����&'�����'�(��#�����" "� �#$

()*+���	)�

� ����$$

����)�	�	)��+��	�

������

%+$����)�����$��������	
��������
%+� #�"��%+$����)�������$$���	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�#���4� ���'��#�����%+$��� 

���)����*)�����

4Y�V�
���+	��

4� &'3�# (����&'�#���%+$��� 

271



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

"�
��
��
��
�"

#
��
��
6

�B
�6�

�

�$
���
��

#
��
��
��

�
#
��
��
6

�B
�6�

�

��
�$
$

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
$$

)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

�)
��
�

��

6�
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
� �

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
� #�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
��
	�
8�

8�
�

��
8�
�

��
��
	�
8�

8�
�

��
��
	:
�8

8�
�

��
��
	:
�8

8�
�

��
�$
&$
3�
�

��
8�
�

��
�$
&$
3�
�

��
8�
�

��
�$
&$
3�
�

��
�$
&$
3�
�

�" �6 �� �: �6 $( �� �� �: �� ��

��
�:
	:
��

�,
	�
��

��
88
	:
��

��
"�
	:
��

��
"�
	:
��

�$
&�
��
� ��

�$
&�
��
� ��

�$
&�
��
�

�$
&�
��
�

��
�:
	�
�� ��

��
�:
	�
��

��
��
	,
��

��
��
	,
��

��
�$
�� ��

��
�$
�� ��

��
�$
��

��
�$
��

��
6�
	�
�� ��

��
6�
	�
��

��
�6
	,
��

��
�6
	,
��

�$
&�
$�
� ��

�$
&�
$�
� ��

�$
&�
$�
�

�$
&�
$�
�

��
6�
	�
�� ��

��
6 �
	�
��

��
�6
	,
��

��
�6
	,
��

�$
&�
$�
� ��

�$
&�
$�
� ��

�$
&�
$�
�

�$
&�
$�
�

��
6�
	�
�� ��

��
6�
	�
��

��
�6
	,
��

��
�6
	,
��

�$
&�
$�
� ��

�$
&�
$�
� ��

�$
&�
$�
�

�$
&�
$�
�

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

��
6�
	�
�� ��

��
6�
	�
��

��
�6
	,
��

��
�6

	,
��

�$
&�
$�
� ��

�$
&�
$�
� ��

�$
&�
$�
�

�$
&�
$�
�

��
��

��
 �


�



��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�� $�

�
��
��
���
��
	�
��
	
��
��
�	
��
	"
��
�
��
	�
��
	3
��
��
�1
�#�
��
��
#�
��
��
��
��
	��
�	 
#��
��
	�
��
	�
��
)�
#�
��
+	�
��
	�
��
	�
��
	3
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
	 
��
���
��
��
�

�
��
��
���
��
��
	

��

	3
��
�	
��
�
�	�
��
��
�	
��
��
	�
��
	!
��
�#
��
��
	�
��
��
#��
��
�	 
��
��
��
��
#��
��
�	
��
�	�

1�
��
	1
�#
���
��
��
�	$
��
��
#�
��
�	
��
	 
��
���
���
��
��
��
	9 
��
"
��
��
:

H
��
��
��
��
��
	"
��
��
��
#�
��
��
	

��
	H
��
��
��
#�
��
	9�
��

�	=
=B
*+
	*
&	
4
�
 
	�
:�

4
��
�
��
��
��
��
��
��
+	 
#��
��
	�
��
	�
��
)�
#�
��
	�
��
��
	�
��

	!
��
�#
��
��
	�
��
	�
��
��
	��
��
	 
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
	D
��
��
��
�
��
��
��
��
+	�
��
�	
"
��
��
��
��
	�
��
	�
��
��
�
�
��
	�
��
	$
��
�
)�
��
+	�
��
��
	!
��
1�
��
�	
��
�	

-
�#�
��
��
#�
	�
��

�	3
��
��
�1
�#�
��
��
#�
��
��
��
�

#
��
��
��

�
��
��
�6

�
#
��

6

�

�

�

��

��
��3
	�	
4�

�
��
��
)
��
�

�

	�
��
���
��

�
��
��
�)
��
�

��

6�
�

��
��

��
��
��
�

�6

�


<
��
	�=

	
8

�
�<

#
��
��
��

�
��
��
�6

�
#
��

6

�

�

�

��

��
��3
	�
��
���
��

�

��
�

��
��
�

3
	�	
4�

�
��
��
)
��
�

�

	�
��
���
��

8�)
��
�

��

6�
�

��
��
��
���

	
��
��

��
6��
�

	�=

	

�
��
���
8
,�
�

	�
��
���
��

�

#
��
��
��

�
��
��
�6

�
#
��

6

�

�

�

��

��
��=
��

6�
��
��
��
��
��

	
��
��
��
6

	��

�
��
��
�

��
��

�
��
��
�

��
��
��
��



��

�6

�


<
��
	� =

	
8

�
�<
�

��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

27
2



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

"D
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
��
$$

�
"$

��
6�
�6
�6�
��

"$
�'�
"�

��
�	


�
�
��
��
��

�
"�

 #
�"
��
�
"$

��
6�
�6
�6�
��

"�
�$
$

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�) $"

�
��
��
���
��
	�
��
	
��
��
�	
��
	"
��
�
��
	�
��
	3
��
��
�1
�#�
��
��
#�
��
��
��
��
	��
�	 
#��
��
	�
��
	�
��
)�
#�
��
+	�
��
	�
��
	�
��
	3
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
	 
��
���
��
��
�

�
��
��
���
��
��
	

��

	3
��
�	
��
�
�	�
��
��
�	
��
��
	�
��
	!
��
�#
��
��
	�
��
��
#��
��
�	 
��
��
��
��
#��
��
�	
��
�	�

1�
��
	1
�#
���
��
��
�	$
��
��
#�
��
�	
��
	 
��
���
���
��
��
��
	9 
��
"
��
��
:

H
��
��
��
��
��
	"
��
��
��
#�
��
��
	

��
	H
��
��
��
#�
��
	9�
��

�	=
=B
*+
	*
&	
4
�
 
	R
:�

4
��
�
��
��
��
��
��
��
+	 
#��
��
	�
��
	�
��
)�
#�
��
	�
��
��
	�
��

	!
��
�#
��
��
	�
��
	�
��
��
	��
��
	 
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
	D
��
��
��
�
��
��
��
��
+	�
��
�	
"
��
��
��
��
	�
��
	�
��
��
�
�
��
	�
��
	$
��
�
)�
��
+	�
��
��
	!
��
1�
��
�	
��
�	

-
�#�
��
��
#�
	�
��

�	3
��
��
�1
�#�
��
��
#�
��
��
��
�

�
"�

 #
�"
��
 "

$�
�6
��
�
�"

�6
�"

��
��

�#�
��
��3

�#�
�"

��
��

 �
)
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��
��
��
�)
" 

#�
��

6�
"�

��
!"

��
��

��
�!

�6�
"�
5
��
	�-

��
0
��

�5

�
"�

 #
�"
��
 "

$�
�6
��
�
�"

�6
�"

��
��

�#�
��
��3

� 
#�
##�

�"
��
� !
"

��
��

�

3
�#�
�"

��
��

 �
)
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��)

" 
#�
��

6�
"�

��
 "

� 
#�"

��
��
���

�#
6��
��

��-
��
��
��
���

0

�

��
� 
#�
##�

�"
��

�
"�

 #
�"
��
 "

$�
�6
��
�
�"

�6
�"

��
��

�#�
��
��=

��
6�
�"
� 
"�

 #
�"
��
� 
"$

��
6�
���

��
 #
��

"�
��
��
��
 #
��

"�
��
��
��
��
�

��
!
�6�

"�
5
��
	�-

��
0
��

�5
�

)
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��

�)
" 

#�
��

6�
"�

�
 "

� 
#�"

��
3
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
��
	:
� 
� 
 

��
:D
��
�

��
��
��
�.
,,
,

��
:�
	�
$D
��
5

��
0�
��
�/
,�
-

'"
(�
"�
�*
(!

��
,�
�

��
,�
�

��
*�
�

*.
-�
.�
0,
-,

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�" �$ �/ �� �0 $) �, .� "" ., .- ,� ,.

��
�:
	:
��

�D
	�
��

��
,,
�0
��

��
"�
	:
��

��
��
�0
��

'$
+�
��
� �� �� ��

*�
��
��
� �� �� ��

��
�:
	5
�� ��

��
�0
�-
��

��
��
	D
��

��
��
�/
��

')
�$
�� �� �� ��

*�
��
�� �� �� ��

��
$�
	5
�� ��

��
��
�-
��

��
5$
	D
��

��
-�
�/
��

'$
+�
$�
� �� �� ��

*�
��
��
� �� �� ��

��
$�
	5
�� ��

��
��
�-
��

��
5$
	D
��

��
-�
�/
��

'$
+�
$�
� �� �� ��

*�
��
��
� �� �� ��

��
$�
	5
�� ��

��
��
�-
��

��
5$
	D
��

��
-�
�/
��

'$
+�
$�
� �� �� ��

*�
��
��
� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

��
$�
	5
�� ��

��
��
�-
��

��
5$
	D
��

��
-�
�/
��

'$
+�
$�
� �� �� ��

*�
��
��
� � � �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

27
3



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�%&'����+�#��")���#�������%*+�#
%�&'(����&'�%����&' &+�#�+��"

�	�	
��%���� �#���"��������-#���$��#"� �#$��%--4!

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��%���#��"�$���-#���$��#"� �#$)�-#���"��)�%�#�����" "�������-#���"����!� �
��%���(��#��"��+��-#���"����#�3"��)�%�#�����" "����#�3"�������-#���"����!� �.�#�3"��

()*+���	)�

� ����$�

����)�	�	)��+��	�

������

%+$����)�����$��������	
��������
%+� #�"�� +$����.�"��"��'��#�����-#���"�����$����	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�555���%����"�����Q�"���

���)����*)�����

4��S"
���+	��

4� &'3�# (����&'�555���Q�"��������0�����

274



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

"8
��
��
��
�"

#
��
��
6

�B
�6�

�

�$
���
��

#
��
��
��

�
��
��
�6

�
#
��

6

�

�

�

��

��
��3

6�

	�
�


6�
��
�$
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
$�

)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

�)
��
�

��

6�
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
� 3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
	8
"�

86
:

��
8�
�

��
	8
"�

86
:

�,
�	
:�
�8
�,

��
	�
"�

8�
,

�6
�8
,�

�,
�	
6�
�8
��

�(
��
��
�3
��

��
8�
�

�(
��
��
�3
��

��
8�
�

�(
��
��
�3
��

�(
��
��
�3
��

�" �6 �� �� �� �" �6 $( �� �� �: �� ��

�� �� ��

��
"	
:�
�

��
	�
��

��
��

��
�	
6�
�

�(
(�
&�
� ��

�(
(�
&�
� ��

�(
(�
&�
�

�(
(�
&�
�

��
	8
��

�:
��

��
	,
��

��
�"

	:
��

��
	�
��

��
	�
��

��
��
	"
��

�$
�(
�&
�� ��

�$
�(
�&
�� ��

�$
�(
�&
��

�$
�(
�&
��

��
	�
��

�:
��

��
	�
��

��
�,

	6
��

��
	�
��

��
	�
��

��
�8

	6
��

�$
$$
��
�� ��

�$
$$
��
�� ��

�$
$$
��
��

�$
$$
��
��

��
	�
��

�:
��

��
	6
��

��
��
	,
��

��
	�
��

��
	�
��

��
�"

	,
��

�$
$2
��
�� ��

�$
$2
��
�� ��

�$
$2
��
��

�$
$2
��
��

��
	�
��

�:
��

��
	"
��

��
�8

	�
��

��
	�
��

��
	�
��

��
�,

	�
��

�$
$�
��
�� ��

�$
$�
��
�� ��

�$
$�
��
��

�$
$�
��
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

��
	�
��

�:
��

��
	:
��

��
�"

	8
��

��
	�
��

��
	�
��

��
��
	8
��

�$
$(
��
�� ��

�$
$(
��
�� ��

�$
$(
��
��

�$
$(
��
��

��
��

��
 �


�



��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

$� $�
/
��
��
��
	4
��
��
��
�	
 
��
��
��
��
��
�#
�+
	�
#��
��
��
#�
	�
��
	�
#��
��
��
#�
	1
#�
�

�
��
��
��
��
��
��
�+
	!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

3
6�

	�
�


6�
�6

	
�
�6
��
��
���
3
��

	
��

6��
��
��
��
�<

	
4�

�

8�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
�4
��

�

�3
6�

	�
�


6�
��<


�
��

4�
��
��
��

�
��
��

�

��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

27
5



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

$�
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
��
$�

�
"$

��
6�
�6
�6�
��

"$
�'�
"�

��
�	


�
�
��
��
��

�
"�

 #
�"
��
 "

$�
�6
��
�
�"

�6
�"

��
��

�#�
��
��3

6#�
��
"�

6�
"�
�$
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.$� $! ��

/
��
��
��
	4
��
��
��
�	
 
��
��
��
��
��
�#
�+
	�
#��
��
��
#�
	�
��
	�
#��
��
��
#�
	1
#�
�

�
��
��
��
��
��
��
�+
	!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

D
��
�#�
��

3
6#�

��
"�

6�
�6
��
�
�6
#�
�"
���
3
�#
��
��

6#�
�"
�!
"�
�5

��
�#
��
���

� 
 #
�#
#�
�"

��
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��

�3
6#�

��
"�

6�
��5

� 
��
��
# 
��
��
��

��
�"

��

3
6#�

��
"�

6�
���
5
��
��
"�

��
#�"

��
8
��#
 �
��
�# 

"

#�
�

)
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��

�)
" 

#�
��

6�
"�

�
 "

� 
#�"

��
3
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��

�

��"
�

��
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
	 
"�
�$
:

��
��
�

��
�,
�.
,�
0

�D
�	
:5
��
5D

��
	�
"�
��
D

�$
5�
D�

�/
��
��
.,
�-

'(
��
��
�*
""

��
,�
�

��
��
�

��
,�
�

��
*�
�

*-
/�
�0
/,
..

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�" �$ �/ �� �� � �0 $) �, �D .� "" ., .- ,� ,.

�� �� ��
�5
"	
:�
�

��
	�
��

��
��

�-
-�
��
�

'(
(�
+�
� �� �� �� ��

*-
-�
��
� �� �� ��

��
	 
��

�:
��

��
�/
��

��
�"
	:
��

��
	5
��

��
	�
��

��
��
��
��

'$
�(
�+
�� ��

�"
��

��
��

')
��

*�
�/
�.
�� �� �� ��

��
	�
��

�:
��

��
�-
��

��
�D
	$
��

��
	5
��

��
	�
��

��
�,
��
��

'$
$$
��
�� �� �� �� ��

*�
��
�/
�� �� �� ��

��
	�
��

�:
��

��
��
��

��
��
	D
��

��
	5
��

��
	�
��

��
��
�/
��

'$
$!
��
�� �� �� �� ��

*�
�,
��
�� �� �� ��

��
	�
��

�:
��

��
��
��

��
� 

	�
��

��
	5
��

��
	�
��

��
� /
��
��

'$
$)
�)
�� ��

�"
��

��
��

')
��

*�
��
��
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

��
	�
��

�:
��

��
�0
��

��
�"

	 
��

��
	5
��

��
	�
��

��
��
�,
��

'$
$(
��
�� �� �� �� ��

*�
�-
�/
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

27
6



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
��
��
"�
�6
�"
��

�8
���
��

�
��
��
��
��
��
��
�"
��


��
�"
��
��

��
���
��
��/

"��
��
��
"�

��
�8
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
��
8�

��
��
�

��
��
�

�
��

�
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

��
��

��
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

�� ��

�� ��

�� ��

�� ��

��
��

��
��

�� ��

�� ��

��
��

�#
"&

	&
�

�� ��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� ��

�
�&
�-
9
:

27
7



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�4� ���'��# ������%+$������"����#
%�&'(����&'�)�������(� +���������(�� �"�����%�#�����" (�'1���

�	�	
��%�#�����" "� �#$

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��%����� ����##��"�����!����"����� ��� ���&'������1�#�&'���.�"�(+#� ����%�#������
��%���#��"�����/�#�� #&#$��"��+��%�#������
��/�#�� #&#$��"��� �#+����� &'��# "���&'#� 
��.���3���"�����5��+���#�+��$��#+��&'#�������%�#�����" ����&"��"��
��4�+�����"��+��"���"��#����'�����#�&'���%�#�������
��0&'������"�����%�#�����"��
��%�"��(�"��"���

()*+���	)�

� ����$�

����)�	�	)��+��	�

������

%+$����)�����$��������	
��������
%+� #�"�� +$����.�"��"��'��#�����.��"�(�����&'�����
%�#�����" "� �#$

���$����	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�#���4� ���'��#�����%+$��� 

���)����*)�����

4Y�V�
���+	��

4� &'3�# (����&'�#���%+$��� 

278



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

":
��
��
��
�"

#
��
��
6

�B
�6�

�

�$
���
��

#
��
��
��

�
��
��
�6

�
#
��

6

�

�

�

��

��
��#

��
��

-

��
��
��
��



�=

�
	

��
��
��

�

�
�

��
�$
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
$�

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

��
�

��
6��
��
	

��
�6�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


6�


#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

#
-�
� �
	

�-
��
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
3
	�	
4�



��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

��
��

8�
�

��
��

8�
�

�:
��

8�
�

��
��
	,
��

8,
"

��
	�
:6

8�
:

��
��

8�
�

�6
":

8�
�

��
�:
	�
�6

8:
8

��
�2
�&
��
3�
$

��
8�
�

��
�2
�&
��
3�
$

��
8�
�

��
�2
�&
��
3�
$

��
�2
�&
��
3�
$

��
��

8�
�

��
��

8�
�

�� �8 �� �� �� �8 �" �6 $( �� �� �: �� �� �� ��

��

�:
��

�:
��

��
��
	:
��

��
	6
�� ��

��
	�
��

��
�8
	�
��

��
��
�(
�� ��

��
��
�(
�� ��

��
��
�(
��

��
��
�(
�� �� ��

��
��

�:
��

��
��

��
8�
	�
��

��
	�
��

��
��

�,
��

��
86
	:
��

��
2�
�&
�� ��

��
2�
�&
�� ��

��
2�
�&
��

��
2�
�&
��

��
��

��
��

��
��

�:
��

��
��

��
8�
	�
��

�8
	8
��

��
��

� ,
��

��
:�
	"
��

��
��
�(
�� ��

��
��
�(
�� ��

��
��
�(
��

��
��
�(
��

��
��

��
��

��
��

�:
��

�6
��

��
:�
	�
��

�8
	8
��

��
��

�,
��

��
:�
	:
��

��
�&
�(
�� ��

��
�&
�(
�� ��

��
�&
�(
��

��
�&
�(
��

��
��

��
��

��

�:
��

�:
��

��
:�
	�
��

��
	8
�� ��

�,
��

��
"�
	�
��

��
�$
�(
�� ��

��
�$
�(
�� ��

��
�$
�(
��

��
�$
�(
�� �� ��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

��

�:
��

�:
��

��
"�
	�
��

��
	8
�� ��

�,
��

��
"6
	8
��

��
��
��
�� ��

��
��
��
�� ��

��
��
��
��

��
��
��
�� �� ��

��
��

��
 �


�



��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�2 $� $�

$
��
�
�#
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	 
��
#�
��
��
��
��
�

-
�#�
��
	�
��
	/
��
��
��

L
���
��
#��
��
��
��
��
��
��@
	D
���
#��
��
��
���
��
�

!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

#
��
��
��

�
��
��
�6

�
#
��

6

�

�

�

��

��
��#

��
��

-

��
��
��
��



�=

�
	

��
��
��

�

�
��
��6

	
�
�6
��
��
��

-

,�
	

�

=

�
	

��
��
�-

�
�	
�

���
3
��

	
��

6��
��
��
��
�<

	
4�

�

8� #
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
�4
��

�

=

�
	

��
��
�-

�
�	
�

���
#
��
�

�
��
��

�
��,
	��
��
��
��

�
&
�

��
�6

��
��
��

�

=

�
	

��
��
�-

�
�	
�

���
<

�
��

4�
��
��
��

�
��
��

�

��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

27
9



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

$�
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
��
$"

�
"$

��
6�
�6
�6�
��

"$
�'�
"�

��
�	


�
�
��
��
��

�
"�

 #
�"
��
 "

$�
�6
��
�
�"

�6
�"

��
��

�#�
��
���

��
"�
��

��
��
��
��
�

�-
�#
��
��

�"
 "

� 
�#
$

"�
�$
"

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�! $� $! ��

$
��
�
�#
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	 
��
#�
��
��
��
��
�

-
�#�
��
	�
��
	/
��
��
��

L
���
��
#��
��
��
��
��
��
��@
	D
���
#��
��
��
���
��
�

!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

 
��
��
��
��
��
��
��
��

�
"�

 #
�"
��
 "

$�
�6
��
�
�"

�6
�"

��
��

�#�
��
���

��
"�
��

��
��

��
��
�

�-
�#
��
��

�"
 "

� 
�#
$�
��6

��
�
�6
#�
�"

 "
��

�

��
�

-
�#
��
��

�"
 �

��
��
��
���
3
�#
��
��

6#�
�"
�!
" �
�5

��
�#
��
���

� 
 #
�#
#�
�"

��
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��

-
�#
��
��

�"
 �

��
��
��
���
�
��
�
��

��
�"

��
��


�� 
"�

 #
�"
��
,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��

-
�#
��
��

�"
 �

��
��
��
���
5
� 
��
��
# 
��
��
��

��
�"

��

5
��
��
"�

��
#�"

��
8
��#
 �
��
�# 

"

#�
���
��
"�

 #
�"
��
 "

$�
�6
��
�
�"

�6
�"

��
��

�#�
��
�� -

�#
��
��

�"
 "

� 
�#
$

��
��
�#
6��
��
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��

�

��"
�

��
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
�#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
��
��
�

�.
��
,�
�

��
��
	D
5�
�D
"

��
	�
:$
��
:

�$
":
��
�

��
.0
��
��
,.
�

'�
"!
�+
�)
*"
$

��
,�
�

�$
"�
��
�

��
��
,�
�

'+
)�
*�
$

*�
.0
�0
0-
,0
�

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

� �/ �� �� � �0 $) �, �D .� "" ., .- ,� ,.

�:
��

�0
��

��
��
	:
��

��
	$
��

��
	�
��

��
.,
�.
��

'�
""
�(
�� �� �� �� ��

*�
..
�-
�� �� �� ��

�:
��

�0
��

��
 �
	�
��

��
	�
��

�D
��

��
,�
��
��

'�
!)
�+
�� ��

�$
��

��
��

'+
��

*�
,�
�,
�� �� �� ��

�:
��

�0
��

��
 5
	�
��

� 
	 
��

�D
��

��
0.
�.
��

'�
��
�(
�� ��

�$
��

��
��

'+
��

*�
0.
�0
�� �� �� ��

�:
��

�0
��

��
:�
	�
��

� 
	 
��

�D
��

��
0-
�.
��

'�
�+
�(
�� ��

�$
��

��
��

'+
��

*�
0-
�0
�� �� �� ��

�:
��

�0
��

��
:5
	�
��

��
	 
��

�D
��

��
��
�.
��

'�
)$
�(
�� ��

�$
��

��
��

'+
��

*�
��
�0
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

�:
��

�0
��

��
" �
	�
��

��
	 
��

�D
��

��
��
�,
��

'�
))
��
�� ��

�$
��

��
��

'+
��

*�
��
��
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

28
0



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
��
��
"�
�6
�"
��

�8
���
��

�
��
��
��
��
��
��
�"
��


��
�"
��
��

��
���
��
��


�
��


�
��
��

��
��
��

��
��
��
��
��
��
��
��
�

��
�8
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
��
8�

�	
��

��
�

��
��
��
8

�
��

�
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

�	
��

��
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

�� ��

�� ��

�	
��

��
��

�	
��

��
��

�	
��

��
��

�� ��

�� ��

��
��

�#
"&

	&
� �	
��

��
��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� ��

�
�&
�-
9
:

28
1



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�)����$�����(�� ��#��'�#���3+'�"��

�	�	
��%���� ������"��"� �#$

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��%���(��#��"��+��.�#�3"���������� #��"����&��%����"�����2��'�(�������'������ �%����" *���# 

()*+���	)�

� ����$�

����)�	�	)��+��	�

������

%+$����)�����$��������	
��������
%+� #�"�� +$����.�"��"��'��#�����%����"�����2��'�(����&'�U�"(�
%���� ������"��"� �#$

���$����	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�#���4� ���'��#�����%+$��� 

���)����*)�����

4Y�V�
���+	��

4� &'3�# (����&'�#���%+$��� 

282



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

""
��
��
��
�"

#
��
��
6

�B
�6�

�

�$
���
��

#
��
��
��

�
��
��
�6

�
#
��

6

�

�

�

��

��
��=
�6�
��
��
��
��
.

�6�
�-

�
��
��
�F
�"
-�
=
��
�

��
��
�

	�

6
��

�

�
�

��
�$
2

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
$2

#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
� 6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
8�
�

�8
,	
�6
�8
,�

�8
,	
�6
�8
,�

�2
��
�&
�3
��

��
8�
�

�2
��
�&
�3
��

��
8�
�

�2
��
�&
�3
��

�2
��
�&
�3
��

�� �: �6 $( �� �� �: �� ��

��

�"
:	
��
�

�"
:	
��
�

��
��
��
� ��

��
��
��
� ��

��
��
��
�

��
��
��
�

��

�:
:	
��
�

�:
:	
��
�

��
��
��
� ��

��
��
��
� ��

��
��
��
�

��
��
��
�

��

�:
6	
��
�

�:
6	
��
�

��
&�
��
� ��

��
&�
��
� ��

��
&�
��
�

��
&�
��
�

��

�"
�	
��
�

�"
�	
��
�

��
��
��
� ��

��
��
��
� ��

��
��
��
�

��
��
��
�

��

�"
�	
��
�

�"
�	
��
�

��
��
��
� ��

��
��
��
� ��

��
��
��
�

��
��
��
�

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

��

�"
8	
��
�

�"
8	
��
�

��
2�
��
� ��

��
2�
��
� ��

��
2�
��
�

��
2�
��
�

��
��

��
 �


�



��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�
$�

2
��
�	
=	
(�
	 
��
��
��
��
��
��
�#
��
��
��
�	
��
	$
��
��
��
��
�	
�
��	
=	
%<
	4
�
 
	88
		�
��
��
	/
��
��
�#
��
�
1�
��
��
�	�
��
	
��
��
��
��
��
#�
��
��

1�
��
��
�	!
��
1�
��
�	
��
�	3
��
��
��
��
�	
��
�	 
�#�
��
�	
��
�	
6�
�#�
��
��

#
��
��
��

�
��
��
�6

�
#
��

6

�

�

�

��

��
���

�
��
��
�

��
�,
	�=
�6�
��
��
��
��
.

�6�
�-



��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

28
3



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

$�
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
��
$!

�
"$

��
6�
�6
�6�
��

"$
�'�
"�

��
�	


�
�
��
��
��

�
"�

 #
�"
��
 "

$�
�6
��
�
�"

�6
�"

��
��

�#�
��
��-

�6�
��

"�
��

��
2�

�6�
��

��
��
��
�U
�"
��
-
��

��
 �
��
��

�"
�6
�"

� 
�#
$

"�
�$
!

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.$

"
2
��
�	
=	
(�
	 
��
��
��
��
��
��
�#
��
��
��
�	
��
	$
��
��
��
��
�	
�
��	
=	
%<
	4
�
 
	88
		�
��
��
	/
��
��
�#
��
�
1�
��
��
�	�
��
	
��
��
��
��
��
#�
��
��

1�
��
��
�	!
��
1�
��
�	
��
�	3
��
��
��
��
�	
��
�	 
�#�
��
�	
��
�	
6�
�#�
��
��

�
"�

 #
�"
��
 "

$�
�6
��
�
�"

�6
�"

��
��

�#�
��
���

��
 #
��

"�
��
�

��-

�6�
��

"�
��

��
2�

�6�
��

�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
,�
�

�:
�	
 "
��
��

�0
��
,�
�,
..

'�
$�
!)
$*
""

��
,�
�

��
,�
�

��
*�
�

*0
��
,�
�,
..

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�/ �� �0 $) �, .� "" ., .- ,� ,.

��
�"
:	
��
�

��
0�
��
�

')
��
��
� �� �� ��

*�
0�
��
� �� �� ��

��
�:
"	
��
�

� 0
��
��
�

'�
)�
��
� �� �� ��

*0
��
��
� �� �� ��

��
�:
5	
��
�

�0
-�
��
�

'�
(�
��
� �� �� ��

*0
-�
��
� �� �� ��

��
�"
�	
��
�

��
��
��
�

')
$�
��
� �� �� ��

*�
��
��
� �� �� ��

��
�"
�	
��
�

��
.�
��
�

')
"�
��
� �� �� ��

*�
. �
��
� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

��
�"
:	
��
�

��
0�
.�
�

')
��
"�
� �� �� ��

*�
0�
.�
� � � �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

28
4



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�)����$�����(�� ��#��'�#���3+'�"��

�	�	
��3+'�"��"� �#$

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��%���(��#��"��+��.�#�3"�������,��#$� &'�  ������� #��$� &'�  

()*+���	)�

� ����$�

����)�	�	)��+��	�

������

%+$����)�����$��������	
��������
%+� #�"�� +$����.�"��"��'��#�����%������$����	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�#���4� ���'��#�����%+$��� 

���)����*)�����

4Y�V�
���+	��

4� &'3�# (����&'�#���%+$��� 

285



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

"6
��
��
��
�"

#
��
��
6

�B
�6�

�

�$
���
��

#
��
��
��

�
��
��
�6

�
#
��

6

�

�

�

��

��
��=

��
�

��
�$
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
$�

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

6

	
��
	�
��
��
��
��

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

#
-�
� �
	

�-
��
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
3
	�	
4�



��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

�8
�8
6,

��
	�
"�

8�
�

��
	�
�,

86
,

��
"�
	6
:"

8:
6

��
8�
�

��
	8
��

86
�

�8
�8
6,

��
8�
�

��
"�
	�
�"

8�
�

�$
��
��
��
3�
�

��
8�
�

�$
��
��
��
3�
�

��
8�
�

�$
��
��
��
3�
�

�$
��
��
��
3�
�

�8
�8
6,

�8
�8
6,

�� �6 �� �� �� �� �8 �" �6 $( �� �� �: �� �� �� ��

�� �� ��

��
:�
	:
�� ��

��
	:
�� ��

�:
��

��
:"
	:
��

��
��
��
�� ��

��
��
��
�� ��

��
��
��
��

��
��
��
�� �� ��

��
��

�:
	�
��

�:
	�
��

��
8�
	8
��

�:
	6
��

��
	�
��

��
��

�:
��

��
��

	8
��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
��

�$
��
��
��

��
��

��
��

��
��

�:
	�
��

�:
	�
��

��
8�
	6
�� ��

��
	�
��

��
��

�:
��

��
88
	8
��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
��

�$
��
��
��

��
��

��
��

��

�:
	�
��

�:
	�
��

��
8�
	"
�� ��

��
	�
�� ��

�:
��

��
86
	�
��

�$
2�
��
�� ��

�$
2�
��
�� ��

�$
2�
��
��

�$
2�
��
�� �� ��

��

�:
	�
��

�:
	�
��

��
8"
	8
�� ��

��
	�
�� ��

�:
��

��
:�
	�
��

�$
2�
��
�� ��

�$
2�
��
�� ��

�$
2�
��
��

�$
2�
��
�� �� ��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

��

�:
	�
��

�:
	�
��

��
8,
	8
�� ��

��
	�
�� ��

�:
��

��
:�
	�
��

�$
2(
��
�� ��

�$
2(
��
�� ��

�$
2(
��
��

�$
2(
��
�� �� ��

��
��

��
 �


�



��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

$� $�
0
��
��
��
#��
��
�.
	�
��
	"
�1
��
��
��
��
��
��
	

��
��
��
��
��
	�
��
��
�	
9F
��

1�
��
�1
��
��
��

�
	/
��
��
�#
��
��
##�
	.	
/
��
��
��
:

�
��
��
��
�.
+	!
��
�#
��
.+	
2
��
��
.	�
��
	�
��
#��
��
	
��
��
�	
��
��
��
#��
�#
��
�	
2
��
��
��
��
��
+	!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

<
��
��

6
��
6

	
�
�6
��
��
���
3
��

	
��

6��
��
��
��
�<

	
4�

�

8�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
�4
��

�

�<
��
��

6
��
��6

	
�
�6
��
��
���
<

�
��

4�
��
��
��

�
��
��

�

��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

28
6



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

$�
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
��
$�

�
"$

��
6�
�6
�6�
��

"$
�'�
"�

��
�	


�
�
��
��
��

�
"�

 #
�"
��
 "

$�
�6
��
�
�"

�6
�"

��
��

�#�
��
��-

��
�

"�
�$
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.$� $!

0
��
��
��
#��
��
�.
	�
��
	"
�1
��
��
��
��
��
��
	

��
��
��
��
��
	�
��
��
�	
9F
��

1�
��
�1
��
��
��

�
	/
��
��
�#
��
��
##�
	.	
/
��
��
��
:

�
��
��
��
�.
+	!
��
�#
��
.+	
2
��
��
.	�
��
	�
��
#��
��
	
��
��
�	
��
��
��
#��
�#
��
�	
2
��
��
��
��
��
+	!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

8
"�

�"
�6
��
6
��
�
�6
#�
�"
���
3
�#
��
��

6#�
�"
�!
"�
�5

��
�#
��
���

� 
 #
�#
#�
�"

��
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��

�8
"�

�"
�6
��
��6

��
�
�6
#�
�"
���
5
� 
��
��
# 
��
��
��

��
�"

��

 "
� 

#�"
��
3
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��

�

��"
�

��
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
	$
�$
��
�

��
��
��
,�
�

��
"�
	$
:"
�:
$

��
	:
 D
�$
�

��
��
�

��
�.
�.
��
,�
/

'$
)�
��
��
*�
�

��
,�
�

��
��
�

��
,�
�

��
*�
�

*�
��
�0
//
,�
/

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�$ �/ �� �� � �0 $) �, �D .� "" ., .- ,� ,.

�� ��
��
:�
	:
��

��
	:
��

�:
��

��
0�
�0
��

'�
�)
��
�� �� �� �� ��

*�
0�
�0
�� �� �� ��

�:
	�
��

�0
��
��

��
 D
	�
��

��
	�
��

�:
��

��
0�
��
��

'$
!+
�+
�� ��

��
��

�.
��

'"
��

*�
,-
��
�� �� �� ��

�:
	�
��

�0
��
��

��
 �
	$
��

��
	�
��

�:
��

��
,,
�.
��

'$
"�
�"
�� ��

��
��

�.
��

'"
��

*�
./
��
�� �� �� ��

�:
	�
��

�0
��
��

��
 �
	"
��

��
	�
��

�:
��

��
,�
��
��

'$
!�
��
�� ��

��
��

�.
��

'"
��

*�
,�
�0
�� �� �� ��

�:
	�
��

�0
��
��

��
 "
	 
��

��
	�
��

�:
��

��
0�
��
��

'$
!�
��
�� ��

��
��

�.
��

'"
��

*�
,0
�.
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

�:
	�
��

�0
��
��

��
 D
	 
��

��
	�
��

�:
��

��
0.
��
��

'$
!(
��
�� ��

��
��

�.
��

'"
��

*�
,-
�.
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

28
7



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
��
��
"�
�6
�"
��

�8
���
��

�
��
��
��
��
��
��
�"
��


��
�"
��
��

��
���
��
���

��
�

��
�8
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
��
8�

��
��
�

��
��
�

�
��

�
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

��
��

��
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

�� ��

�� ��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�� ��

�� ��

��
��

�#
"&

	&
� ��
��

��
��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� ��

�
�&
�-
9
:

28
8



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

"�
!"

��
�"

)
��
��

��
6�.

$"
��

��
�$
��
�7
�'

��
��

��
��

�-
��
��

��
�	

�

�
�

�

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

�-

&$
�
��

�$
�"

��
�$
��
��
"
�'

��
��
�2
'
�
"�

�

 "
� 

#�"
��
.�
��

 �
��
��
#�4

"�

(�
��
�#
�
��
��
�

#�
�

��
��

� 
#$
�"

 �
�#
"�
#�

3�
�!
�#
��
�

#�
�

��
��

� 
#$
�"

 �
�#
"�
#�

)
" 

#�
��

� 
#�
##$

�"
��

�$
��

�)
" 

#�
�$

'
�
"�

�

 "
� 

#�"
��
"�
��

�#
�
��
�3
�#�
4"

�

#�
3
�#�
4"

��
�$

 �
�
$�
��

��
��+

��
�
�
#$
�"

 #
4#
�"
��

�#

!
��
 "

��
�
$�
�
��

�$
�"

��

+
��
 "

�"
$�

" 
�$

��
��

�$
�"

��

#
$�
�
��

�$
�"

��
��,

��#
�
��
�$
��
�&
��
� 

#�
� 
#$
�"

��

#
- 
�

��
�-
$�

"�
�

.�
��

 �
��
�$
��
��

�$
�"

��

 "
� 

#�"
��
"�
��

�#
�
��
�#
$�
�
��

�$
�"

��

#�
#
$�
�
��

�$
�"

��
��
$ 
��

$�
��

��
��+

��
�
�
#$
�"

 #
4#
�"
��

�#

��
��




	�
��
��

�
���
�/

�

�

��
�


��
��
��
�


��
��
�

�

���
�$
��
���
�$
0�

#�
7�
��

�$
��
"�

-�
� 
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
�


��
���



��
��




	�
��
��$

1�
3�
"$
�

#�
�$
/�

�"
��
��

#�
�

� 
�3
�"
�-

��
 

��
��




	�
��
�2
��
�$

�
%�

��
��
�
�

��


�
�


���
��

�
�


��
&


��
��
�


�	

(
�

�

�


�

��"
"�

3�
"(
�

��
)

�
�*

�

�


	

��
��
�


��
+


��
��

�
��
�

�

:
�
��
�
�#
�
�%

��
�

#�$
��
$
�"

 �
���

 �
'
��
3
�#�
4"

�

��
�

#�$
��
$
�"

 �
���

 �
'
��
#
$�
�
��

�$
�"

��

�"
	>
88
	>
8,

68
8

��
8�
	�
8�

6�
�

��
�8
	�
5�

6�
,

��
	>
5�

6�
"

��
�8
	5
��

65
,

��
8	
5"

56
88

�>
	8
88
	5
��

6�
8

��
	8
5,
	5
�5

6�
8

��
6�
�

�8
>	
>�
�6
,�

�"
	�
5>

68
,

��
,	
5�

8	
�"

86
"8

��
��
	 >
�8

6"
8

��
�	
>5
�	
8�
"6
�8

,$
(�
�"
3�
(0
�.
00

��
6�
�

,$
(�
�"
3�
(0
�.
00

��
6�
�

,$
(�
�"
3�
(0
�.
00

,$
(�
�"
3�
(0
�.
00

�8
	�
>5

6�
"

�"
	�
5>

68
,

�� �� �8 �8 �" �> �� �� �� �� �8 �8 �" �> $1 �� "" �8 "- "0 �� ��

�"
	8
8>
	8
��

��
,�
	�
��

��
"�
	�
�� ��

��
>�
	�
��

��
�	
��
�

�>
	�
,8
	"
��

��
	"
��
	"
�� ��

�,
�	
8�
�

��
	8
��

��
�	
��

5	
8�
�

��
5�
	5
��

��
�	
,,

5	
5�
�

,$
-�
0�
3�
"�
� ��

,$
-�
0�
3�
"�
� ��

,$
-�
0�
3�
"�
�

,$
-�
0�
3�
"�
�

�8
	8
��

��
	8
��

�5
	�
88
	�
��

��
>�
	8
��

��
�,

	,
�� ��

��
>�
	�
��

�"
	�
��

�5
	,
��
	>
��

��
	"
,�
	5
��

��
"	
8�
�

�"
5	
>�
�

��
	�
��

��
�	
"�
�	
��
�

��
�8
	,
��

��
8	
">
"	
��
�

,$
-�
0-
��
3�
� ��

,$
-�
0-
��
3�
� ��

,$
-�
0-
��
3�
�

,$
-�
0-
��
3�
�

�8
	�
��

��
	�
��

�5
	5
8>
	8
��

��
>�
	8
��

��
��
	,
�� ��

��
>�
	�
��

�"
	�
��

�,
	"
�"
	,
��

��
	>
�8
	"
��

�8
	>
��

�"
8	
��
�

�,
��

��
�	
5"
�	
5�
�

��
��
	"
��

��
"	
,5

5	
8�
�

,$
0�
�-
$�
-�
� ��

,$
0�
�-
$�
-�
� ��

,$
0�
�-
$�
-�
�

,$
0�
�-
$�
-�
�

�5
��

�,
��

�,
	�
58
	8
��

��
>�
	8
��

��
��
	,
�� ��

��
>�
	�
��

�"
	�
��

�,
	5
88
	,
��

��
	>
5�
	,
�� ��

�"
8	
"�
�

�8
��

� �
8	
��
�	
��
�

��
�"

	�
��

��
>	
8�

8	
,�
�

,$
0�
(-
��
��
� ��

,$
0�
(-
��
��
� ��

,$
0�
(-
��
��
�

,$
0�
(-
��
��
�

�8
��

�8
��

�5
	,
,"
	�
��

��
>�
	8
��

�5
�	
��
� ��

��
>�
	�
��

�"
	�
��

�,
	>
�8
	"
��

��
	5
�"
	�
�� ��

�"
>	
��
� ��

��
8	
�>

�	
8�
�

��
8�
	>
��

� �
>	
"�

>	
8�
�

,$
0�
10
"�
0�
� ��

,$
0�
10
"�
0�
� ��

,$
0�
10
"�
0�
�

,$
0�
10
"�
0�
� �� ��

4
��

��
(

��




	�
��

��
��

��



"�
$3

"�
$(

"�
$-

"�
$0

"�
$1

"�
$0

4
��

��
(

��
��

��



4
��

��
(

�5
	,
,,
	8
��

��
>�
	8
��

�5
�	
��
� ��

��
>�
	�
��

�"
	�
��

�,
	>
�,
	�
��

��
	5
,�
	�
�� ��

�"
,	
��
� ��

��
8	
8"
"	
,�
�

��
8>
	�
��

��
>	
5>

8	
��
�

,$
1�
$3
(�
"�
� ��

,$
1�
$3
(�
"�
� ��

,$
1�
$3
(�
"�
�

,$
1�
$3
(�
"�
� �� ��

"�
"�

��
��

��



��
��
�


�,
��
��

�4
�/
�
��

��
��
�

�

��
��

4
5

$
"

�
3

(
-

0

28
9



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

"�
!"

��
�9

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

$,

�
��
��

��
*�7
�"

��
��
��
��
�%
�

�6�
��

��
6��

$,
��

��
��

�	

�


�
�

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
 "

� 
#�"

��
$�
��

 �
��
��
�$

��
6�
�"

��
��
��
�#
6��
��
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
��
�!
�#
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
�
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��
��
" 

#�
��

6�
"�

�
 "

� 
#�"

��
�
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

 
� 

$�
�6
��

"�
��
�!
��"

��
��
��
��
�#
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
$�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
%�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

��
��

��
��

��
��


�
�


���

�

�
��

��
��

��
��

��
�


���
��

���
��8

� 
$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

 
� 

$�
�6
��

"�
��
�!
���

��
��
��

��
,�
!"

��
!,

��"
�

�"
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

��
��

��
��

!�
"


��
���

��
��

��
��

�

���

�#
#�

���
�$
# 

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

!!!
�%

�
��

��
�&

���

�

	

��

��
��

��
��

'�
��

�(
�


��
��

��
��

��
�


��
$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

�"
	0
��
	�
��
*2
/

��
0�
	�
22
*�
�

��
��
	�
29
*9
"

�9
	2
�4
*"
"

��
04
	/
"�
*/
�

��
/	
29
"*
��

��
�1
�.
��
,�
/�
.

��
	9
4/
	"
4�
*"
"

�2
0	
/�
"*
/�

��
/	
4"
�	
��
4*
""

��
�9
	2
��
*�
2

��
��
��
��
�-
�/
-�

)8
��
#.

-�
�*

#+
��

��
/�
�

��
	2
��
*�
4

�-
�,
-�
/�
.

)$
�#

$.
+8

*
*�
1�
��
��
,�
,/
��

��
/�
�

��
/�
�

��
/�
�

�� �� �2 �9 �" �0 �0 �� �� �� �2 �1 8, �, �/ -� $$ -, -. ,� ,-

�"
	2
2�
	�
��

��
/�
	�
��

��
"�
	�
�� ��

��
0�
	�
��

��
�	
��
�

��
��
.�
��
��

��
	"
��
	"
��

�/
�	
9�
�

��
�	
//
4	
"�
�

��
4�
	4
��

��
-�
0.
1�
1�
�

)8
,�
�.

��
$.

. ��
�2
	�
��

�,
��
��

)#
�8

..
*�
��
0�
0�
,�
� �� �� ��

�4
	�
��
	�
��

��
0�
	9
��

��
�/
	/
�� ��

��
0�
	�
��

�"
	�
��

�.
�0
��
��
��

��
	0
0�
	/
��

�"
4	
0�
�

��
�	
"�
"	
��
�

��
�9
	/
��

��
1�
��
-�
1�
�

)8
,�

*-
8�
�.

. ��
�4
	4
��

�.
�.
��

)*
�*

..
*�
��
..
��
��
� �� �� � �

�4
	4
9�
	2
��

��
0�
	9
��

��
��
	/
�� ��

��
0�
	�
��

�"
	�
��

�0
��
��
�0
��

��
	0
92
	�
��

�"
2	
��
�

��
�	
49
4	
"�
�

��
��
	"
��

��
��
��
��
��
�

)8
-�

$*
,�

-.
. ��

�2
	/
��

�,
�0
��

)#
��

..
*�
��
-0
��
��
� �� �� ��

�/
	�
04
	4
��

��
0�
	9
��

��
��
	/
�� ��

��
0�
	�
��

�"
	�
��

�0
�.
,0
�-
��

��
	0
4�
	/
��

�"
9	
"�
�

��
2	
��
2	
4�
�

��
�"

	�
��

��
��
,�
0�
-�
�

)8
-�

�,
.�

..
. ��

��
	9
��

�-
�1
��

)$
��

..
*�
��
1�
-�
1�
� �� �� ��

�4
	/
/�
	"
��

��
0�
	9
��

�4
�	
��
� ��

��
0�
	�
��

�"
	�
��

�0
��
��
��
��

��
	4
�"
	�
��

�"
0	
��
�

��
2	
�"
/	
��
�

��
2�
	0
��

��
��
��
,�
��
�

)8
-�

*�
#�
�.

. ��
��
	"
��

�-
��
��

)$
�,

..
*�
��
.0
��
1�
� �� �� ��

/
��

��
(

0�
�


	�
��

��
��

��
�

#.
8#

#.
8�

#.
8,

#.
8-

#.
8*

#.
8�

/
��

��
(

��
��

��
�

/
��

��
(

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �. �� �� �� �. �� �� �� ��

�0 #.
8,

�4
	/
/"
	"
��

��
0�
	9
��

�4
�	
��
� ��

��
0�
	�
��

�"
	�
��

�0
��
��
��
��

��
	4
/�
	�
��

�"
/	
��
�

��
2	
9"
2	
��
�

��
20
	�
��

��
��
.�
��
,�
�

)8
*�
8#

��
#.

. ��
��
	0
��

��
��
��

) #
�-

..
*�
.�
�,
��
0�
� �� �� ��

#.
#.

��
��

��
�

0�
�(

�
��

��
�)

��
��

�/
��

(�
�

��
��

��
�


�

��
�0

1
2

8
#

$
#

�
,

-
*

29
0



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�%����&' &+�#�+��"
%�&'(����&'���#������#+����� &'��# +� ��

�	�	�
��-� #� �4� �#$�$���.� �&'���"��� �.&'#���%�&'� �%4%���Q)4��.4��Q)4!
��
+��#� �4� �#$�$���.� �&'���"��� �.&'#���%�&'� ��� �%+$��"� �#$(�&'� ���������������Q�"���'�����
���������#�"�  #3##��"� �#$����#�4�%������(��"!
��%4%�#555
��Q�"���'���*���$���������#�"� (�#�����"�����������Y������ #�" (� &'�  !
��0+�# &'���(��"��� ���#�(����� *��� ����Y�(� �����
��%�#$��"��� ��������� � �!��"��#$�$���-�'�(��"��+��-#���(��#�3"�����#�!�� #)���#�%�O#)�%4%�2)�
��%4%�255)�%4%�55)�%4%�5)�%4%)�
!-)�%#��# ���#��"�$+� &'���%���������%������(��")�2#1<

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��N�����$���#������(����� "���&'#��.� "� #�#��"�����������#�"� (�#�����"
��-��&����� ���&'# �� *��&' �������#��%�#�����"
��0����$�����"�"��	�U��"�.( 	�����#�4��-�$��'���+ #��*�� &'��)�%*��&' #��� �� # #���"�������1������"!
��%����# #���"���������$���#���������(�#�����" ��"�(+#��+���$	%	�������#�"� *��"���!�+��4�	��"	��!)
��%*������ �)���#�"����#��4��$#�" ��"�(+#���+��%&'��������������#�"� (�#�����"
��0�&'(���#��"��������� �&'#����������#�"�  #3##���
��!��R� (���#��"��������������#�"� (�#�����" ��"�(+#���
��X���#3#  �&'����"��������#+�&���"��������������#�"� (�#�����" ��"�(+#��
��X�����$�����"�����0�&'��3�#�
����&'# �� *��&' *�&���"��������# &'�����"
��4�#�����&'��"�����%���(��#��"��+���+ #���� #�##��" �� *�&&'�����������+���������
���������� �������%���� 3������
��-#���(��#��" &(����'����[�!�&���"�����-�# &'�����"� ++���0����$�����"
����#��%����� *����"
��-#���(��#��" (���&'���"
��!�&���"�����-#���(��#��" "� #�#��"�������%+$�����#�3"�&'���#
��)�� #���"��� �-�������'��� ��&�� +$�����#�3"�&'�"� #�#�#��-#���(��#��"  �#$��"�����#���#��2�3"���
��%����"��+�������&'#��" (�$+"�����-�$��'���+ #��*�� &'�������"�����#�# 3&'�&'���!�� +���+ #��

()*+���	)�

� ����$$

����)�	�	)��+��	�

������

�������)�Q�"���������0������'��������	
��������
01������"��+�������������2�"� �����&'#��"�����$$���	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�555���%����"�����Q�"���

���)����*)�����

4��S"
���+	��

4� &'3�# (����&'�555���Q�"��������0�����

291



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

"�
��
��
��
�"

)
��
�

	�
8�<
��

�
��
��
��
�7
�

�6�

�

��
6�


��
7�
	�

	
��
��
��
��
)
��
�

	�
���
�.
��

�

�
�	
��
��
��
�

�

��
�$
$

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
$$

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

��
�

��
6��
��
	

��
�6�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


6�


9	
��
��
	

��
�6�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


6�


#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
� 6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

�"
	�
��
	:
�"

8:
�

�,
	8
�:

8"
"

��
,:

8"
:

�"
	�
��
	�
�6

8�
�

��
68
	�
�8

8"
�

�8
	�
�"

8�
6

��
�	
8�

:	
6�
�8
��

�6
:�

8�
:

��
�	
��

:	
�8
�8
��

�&
�2
&&
�$
��
3�
�

��
8�
�

�&
�2
&&
�$
��
3�
�

��
8�
�

�&
�2
&&
�$
��
3�
�

�&
�2
&&
�$
��
3�
�

�� �8 �: �� �� �� �: �" �6 $( �� �� �: �� ��

�"
	�
66
	�
��

��
	�
�� ��

�"
	�
��
	�
��

��
:6
	�
��

��
�	
8�
�

��
8	
��
�	
6�
�

��
	:
��

��
8	
8�

:	
6�
�

�(
��
��
�&
�� ��

�(
��
��
�&
�� ��

�(
��
��
�&
��

�(
��
��
�&
��

�6
	6
:,
	�
��

��
�	
��
� ��

�6
	6
",
	�
��

��
6�
	�
��

��
�	
��
�

��
:	
:�
"	
8�
�

��
	"
��

��
:	
,�
�	
��
�

�(
��
$�
��
�� ��

�(
��
$�
��
�� ��

�(
��
$�
��
��

�(
��
$�
��
��

��
	8
6:
	:
��

��
�	
��
� ��

��
	8
�"
	:
��

��
66
	,
��

��
�	
:�
�

��
"	
":
"	
"�
�

��
	�
��

��
6	
�:
�	
��
�

�(
��
&$
�(
�� ��

�(
��
&$
�(
�� ��

�(
��
&$
�(
��

�(
��
&$
�(
��

��
	6
��
	,
��

��
�	
��
� ��

��
	6
�8
	,
��

��
�8
	�
��

��
�	
��
�

��
"	
��
,	
"�
�

��
	�
��

��
6	
�8
6	
,�
�

�(
��
��
��
�� ��

�(
��
��
��
�� ��

�(
��
��
��
��

�(
��
��
��
��

��
	"
�6
	�
��

��
�	
��
� ��

��
	"
8�
	�
��

��
,�
	8
��

��
�	
��
�

��
"	
�8
"	
��
�

��
	�
��

��
6	
�"
�	
,�
�

�(
��
��
�(
�� ��

�(
��
��
�(
�� ��

�(
��
��
�(
��

�(
��
��
�(
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

��
	"
��
	:
��

��
8	
��
� ��

��
	"
88
	:
��

��
,"
	�
��

��
�	
8�
�

��
"	
�8
�	
��
�

��
	�
��

��
6	
�"
,	
6�
�

�(
��
��
��
�� ��

�(
��
��
��
�� ��

�(
��
��
��
��

�(
��
��
��
��

��
��

��
 �


�



��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

29
2



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

",
��
��
��
�"

)
��
�

	�
8�<
��

�
��
��
��
�7
�

�6�

�

��
6�


��
7�
	�

	
��
��
��
��
)
��
�

	�
���
�.
��

�

�
�	
��
��
��
�

�

��
�$
$

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
$$

��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�� �2 $$ $� $� $�

��
�
��
��
��
��
	

��

	3
��
�	
��
�	
��
��
���
��
��
��
��
��
��

��
�
��
��
��
��
	��
�	4
1�
��
��
��
��
��
�	
��
�	
-
��
I�
��
��
��
��
�

�
��
��
��
��
��
��
�1
��
��
��
#�

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
-
��
��
��
#�
��
��
�	
��
�	
��
��
��
�	
3�
��
��
��
��
�+
	 
��
��
�#
��
��
��
	9
��
��
��
��
�#
��
��
:	�
��
��
��
�	
��
�	
/
��
��
�.
	�
��
	/
��
#��
��
��
��

"
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
��
	�
��
��
��
�	
��
�	�
#��
��
��
���
��
�

�
��
��
��
�	
��
�	4
��

��
��
��
��
��
��
��
��

�
��
��
��
�	
��
�	4
1�
��
��
��
��
��

/
��
��
��
	�
��
	-
�#�
��

��
��
��
��
��
���
��
�	
$
��
��
��
��
��
���
�#
	��
�	�
� 
�	6
��
��
��
�+
	4
��
�#
��
��
�	
��
�	
�
��
��
#�
���
��
�

�
��
��
��
��
��
��
�	
.	�
�	
��
�
��
��
��
�	
�
��
)�
��
�	
��
�	
-
��
��
��
#�
��
#�
��
�#
�	
��
�	&
.	�
��
	A
.	5
��
���
�	

�
�	
'?
(	
��
�	
5�
#�	
%&
'*
	�
��
	'
?*
		�
�	
!
��
��
�	%
&'
(	
��
�
��
	��
	 
��
��
��
	�
��
	A
.	�
��
	(
.	5
��
���
��
	

��
	'
?'
%	
��
�	'
?'
'	
��
	

%&
';

��
��
��
��
�	
��
�	4
1�
��
��
��
��
��
)�
��
��
��

�
��
��
��
��
��
��
�	
.	�
�	
��
�
��
��
��
�	
�
��
)�
��
�	
��
�	
-
��
��
��
#�
��
#�
��
�#
�	
��
�	&
.	�
��
	A
.	5
��
���
�	

�
�	
'?
(	
��
�	
5�
#�	
%&
'*
	�
��
	'
?*
		�
�	
!
��
��
�	%
&'
(	
��
�
��
	��
	 
��
��
��
	�
��
	A
.	�
��
	(
.	5
��
���
��
	

��
	'
?'
%	
��
�	'
?'
'	
��
	

%&
';

��
��
��
��
�	
��
�	4
1�
��
��
��
��
��
)�
��
��
��

0
��
��
��
��
��
���
��
��
��
��
�	
#��
	$
��
��
��
��
��
�	
�
��	
!
/
�
	��
�	�
��
�	�
��
	7
)�
��
��
��
�#
�	
-
��
#�
��
��

�
��
��
��
��
��
��
�	
.	�
�	
��
�
��
��
��
�	
�
��
)�
��
�	
��
�	
-
��
��
��
#�
��
#�
��
�#
�	
��
�	&
.	�
��
	A
.	5
��
���
�	

�
�	
'?
(	
��
�	
5�
#�	
%&
'*
	�
��
	'
?*
		�
�	
!
��
��
�	%
&'
(	
��
�
��
	��
	 
��
��
��
	�
��
	A
.	�
��
	(
.	5
��
���
��
	

��
	'
?'
%	
��
�	'
?'
'	
��
	

%&
';

��
��
��
��
�	
��
�	4
1�
��
��
��
��
�)
��
��
��
�

"
��
��
��
��
�#
��
��
��
��
	�
��
	�
��
��
��
�	
�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
+	!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

.�
�

�

��
	��

��
��
�

��
�,
	�)
��
�

	��
�=
��

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

, �
�

��
�

��
��
�

.�
�

�

��
	��

��
��
�

��
�,
	�)
��
�

	��
�=
��

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��
�

��
��
��
6)
���
�
	�
H�
�-

	
��
��
�1

.�
�

�

��
	��

��
��
�

��
�,
	�)
��
�

	��
�=
��

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��
�

��
��
��
6#
9	
��

��
��
��
� �
�	
�

	�
��
�)
���

1

.�
�

�

��
	��

��
��
�

��
�,
	�)
��
�

	��
�=
��

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��
��
�<




�
��

�
��
��
�<




�
��

�

	
-4
��

�

.�
�

�

��
	��

��
��
�

��
�,
	�)
��
�

	��
�=

�
��
��
��
��

-

,�
	

�

.�
�

�

��
	��

��
��
�

��
�,
	�)
��
�

	��
�=

�
��

4�
���
��
��

�
��

6
�

�6
	�
H�
�-

	
��
��
�1

.�
�

�

��
	��

��
��
�

��
�,
	�)
��
�

	��
�=

�
��

4�
���
��
��

�
��

6
�

��,
	�#

9	
��

�-

	
��

	
8�7

�	
�

	�
��
�	

��
��
�6

	
�B
�	
��#
	-

�
��
�	
�9

9

�

7�
	�

	
��
��
��
��
)
��
�

	�
���
�.
��

�

�
�	
��
��
��
�

��
��3
��

	
��

6��
��
��
��
�<

	
4�

�

8�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
�4
��

�

.�
�

�

��
	��

��
��
�

��
�,
	�)
��
�

	��
�6

	
-	
��
��
�
���

6
�6)
��
�

	��
�

��
�4
��

�1

.�
�

�

��
	��

��
��
�

��
�,
	�)
��
�

	��
�=
��
��

,�
�

��
��
��


��
�6

�
.	
4�

	
���


	
��
��

6�
��
�

��
�	
�

	�
��

.�
�

�

��
	��

��
��
�

��
�,
	�)
��
�

	��
�=
��
��

,�
�

��
��
��


��
�6

�
.	
4�

	
��,
	�6
��
	�=

�

�
�

�6#

9	
��

��
��
��
��
�	
�

	�
��
�)
���

1

.�
�

�

��
	��

��
��
�

��
�,
	�)
��
�

	 ��
�=
��
��

,�
�

��
��
9	
��
��

�
.	
4�

	
���


	
��
��

6�
��
�

��
�	
�

	�
��

.�
�

�

��
	��

��
��
�

��
�,
	�)
��
�

	��
�=
��
��

,�
�

��
��
9	
��
��

�
.	
4�

	
��,
	�6
��
	�=

�

�
�

�6#

9	
��

��
��
��
��
�	
�

	�
��
�)
���

1

7�
	�

	
��
��
��
� �
)
��
�

	�
���
�.
��

�

�
�	
��
��
��
�

��
��=

��

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

�,
-	
��

�
=

	

�
��

�
6B
�	
�

��

	
�7
�	
�

	�
��
�6

�

1

.�
�

�

��
	��

��
��
�

��
�,
	�)
��
�

	��
�=
��
��

,�
�

��
��
,-
	��

�
=

	

�
��

�
��

	
��
��

6�
��
�

��
�	
�

	�
��

.�
�

�

��
	��

��
��
�

��
�,
	�)
��
�

	��
�=
��
��

,�
�

��
��
,-
	��

�
=

	

�
��

�
6#
9	
��

��
��
��
��
�	
�

	�
��
�)
���

1

7�
	�

	
��
��
��
��
)
��
�

	�
���
�.
��

�

�
�	
��
��
��
�

��
��<


�
��

4�
��
��
��

�
��
��

�

29
3



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

$ 
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
)�
$$

)
��
��

��
��.
�"

��
��
��
��
�7
�

�6�
��

��
6��

")
��
�	


�
�
��
��
��

7�
��
��
��

"�
!"

��
)
��
��

��
���
�2
�"

� 
��
��
��
�#
��

"�
�

")
�$
$

��
�	


�
��
�

��

�

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
��
��
�#
6��
��
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
<�
�!
�#
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��

�

��"
�

��
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
�#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

�"
	�
�D
	�
:"
�5
�

�D
	�
 �
��
"

��
	D
  
��
:

��
�.
.�
�,
,�
,.
.

��
$ 
	�
5$
�$
�

� 
	�
�"
��
$

��
�	
 �
"	
�D
$�
$ 

�$
:�
��
:

��
.�
�-
0�
,,
.,
�-

'+
�!
�"
��
��
*!
�

��
,�
�

��
��
�

��
,�
�

��
*�
�

*�
�,
0.
��
��
,,
0

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�� � �: �/ �� �� �� � �0 $) �, �D .� "" ., .- ,� ,.

�"
	�
"$
	�
��

��
	�
�� ��

��
��
��
��
��

��
:$
	�
��

��
5	
 �
�

��
 	
��

5	
5�
�

��
	:
��

��
,�
,�
0�
-�
�

'(
�"
"�
�+
�� �� �� �� ��

*-
�.
.0
��
�� �� �� ��

�$
	$
:�
	�
��

��
�	
��
� ��

��
��
��
��
��

��
$�
	�
��

��
�	
��
�

��
:	
:$
D	
��
�

��
	"
��

��
0�
/�
,�
��
�

'(
��
$�
��
�� ��

��
	"
��

��
��
��

'�
�)
��

*-
��
�,
�-
�� �� �� ��

�5
	 
$�
	�
��

��
�	
��
� ��

�-
�,
-�
�.
��

��
$$
	D
��

��
�	
:�
�

��
"	
":
�	
 �
�

��
	�
��

��
��
�0
.�
��
�

'(
��
+$
�(
�� ��

��
	:
��

��
�0
��

'�
��
��

*-
�0
�,
�.
�� �� �� ��

�5
	"
D$
	$
��

��
�	
��
� ��

�-
��
�/
��
��

��
5 
	�
��

��
�	
5�
�

��
"	
5�
 	
 �
�

��
	�
��

��
��
�,
��
��
�

'(
��
""
��
�� ��

��
	:
��

��
�0
��

'$
��
��

*-
�0
.,
�0
�� �� �� ��

�5
	"
��
	$
��

��
�	
��
� ��

�-
��
.�
��
��

��
D�
	 
��

��
�	
��
�

��
"	
5 

�	
$�
�

��
	�
��

��
��
�0
��
0�
�

'(
�)
��
�(
�� ��

��
	�
��

��
��
��

'$
��
��

*-
��
��
��
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

�5
	"
�$
	$
��

��
 	
��
� ��

�-
��
,�
��
��

��
D"

	5
��

��
�	
 �
�

��
"	
5 

:	
 �
�

��
	�
��

��
��
��
��
/�
�

'(
�)
��
��
�� ��

�$
��

��
��

'+
��

*-
��
�0
�/
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

29
4



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

$:
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
)�
$$

)
��
��

��
��.
�"

��
��
��
��
�7
�

�6�
��

��
6��

")
��
�	


�
�
��
��
��

7�
��
��
��

"�
!"

��
)
��
��

��
���
�2
�"

� 
��
��
��
�#
��

"�
�

")
�$
$

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�� �! $� $� $" $!

��
�
��
��
��
��
	

��

	3
��
�	
��
�	
��
��
���
��
��
��
��
��
��

��
�
��
��
��
��
	��
�	4
1�
��
��
��
��
��
�	
��
�	
-
��
I�
��
��
��
��
�

�
��
��
��
��
��
��
�1
��
��
��
#�

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
-
��
��
��
#�
��
��
�	
��
�	
��
��
��
�	
3�
��
��
��
��
�+
	 
��
��
�#
��
��
��
	9
��
��
��
��
�#
��
��
:	�
��
��
��
�	
��
�	
/
��
��
�.
	�
��
	/
��
#��
��
��
��

"
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
��
	Q
��
��
��
�	
��
�	�
#��
��
��
���
��
�

�
��
��
��
�	
��
�	4
��

��
��
��
��
��
��
��
��

�
��
��
��
�	
��
�	4
1�
��
��
��
��
��

/
��
��
��
	�
��
	-
�#�
��

��
��
��
��
��
���
��
�	
$
��
��
��
��
��
���
�#
	��
�	�
� 
�	6
��
��
��
�+
	4
��
�#
��
��
�	
��
�	
�
��
��
#�
���
��
�

�
��
��
��
��
��
��
�	
.	�
�	
��
�
��
��
��
�	
�
��
)�
��
�	
��
�	
-
��
��
��
#�
��
#�
��
�#
�	
��
�	&
.	�
��
	A
.	5
��
���
�	

�
�	
'?
(	
��
�	
5�
#�	
%&
'*
	�
��
	'
?*
		�
�	
!
��
��
�	%
&'
(	
��
�
��
	��
	 
��
��
��
	�
��
	A
.	�
��
	(
.	5
��
���
��
	

��
	'
?'
%	
��
�	'
?'
'	
��
	

%&
';

��
��
��
��
�	
��
�	4
1�
��
��
��
��
��
)�
��
��
��

�
��
��
��
��
��
��
�	
.	�
�	
��
�
��
��
��
�	
�
��
)�
��
�	
��
�	
-
��
��
��
#�
��
#�
��
�#
�	
��
�	&
.	�
��
	A
.	5
��
���
�	

�
�	
'?
(	
��
�	
5�
#�	
%&
'*
	�
��
	'
?*
		�
�	
!
��
��
�	%
&'
(	
��
�
��
	��
	 
��
��
��
	�
��
	A
.	�
��
	(
.	5
��
���
��
	

��
	'
?'
%	
��
�	'
?'
'	
��
	

%&
';

��
��
��
��
�	
��
�	4
1�
��
��
��
��
��
)�
��
��
��

0
��
��
��
��
��
���
��
��
��
��
�	
#��
	$
��
��
��
��
��
�	
�
��	
!
/
�
	��
�	�
��
�	�
��
	7
)�
��
��
��
�#
�	
-
��
#�
��
��

�
��
��
��
��
��
��
�	
.	�
�	
��
�
��
��
��
�	
�
��
)�
��
�	
��
�	
-
��
��
��
#�
��
#�
��
�#
�	
��
�	&
.	�
��
	A
.	5
��
���
�	

�
�	
'?
(	
��
�	
5�
#�	
%&
'*
	�
��
	'
?*
		�
�	
!
��
��
�	%
&'
(	
��
�
��
	��
	 
��
��
��
	�
��
	A
.	�
��
	(
.	5
��
���
��
	

��
	'
?'
%	
��
�	'
?'
'	
��
	

%&
';

��
��
��
��
�	
��
�	4
1�
��
��
��
��
�)
��
��
��
�

"
��
��
��
��
�#
��
��
��
��
	�
��
	�
��
��
��
�	
�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
+	!
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
�

2�
"�

 �
��
���

�#
��

"�
��
�

��)

��
��

���
�=
��

��
 �

�"
��
��
��

�=
� 
��

 

 �
�!
"

��
��

�

2�
"�

 �
��
���

�#
��

"�
��
�

��)

��
��

���
�=
��

��
 �

�"
��
��
��
�=
� 
��

 

 �
�!
"

��
��

��
/)
�#�

�!
��
E�
 �

��
�#
��

"1

2�
"�

 �
��
���

�#
��

"�
��
�

��)

��
��

���
�=
��

��
 �

�"
��
��
��
�=
� 
��

 

 �
�!
"

��
��

��
/�
<�
��

� 
#�
��

 �
��
��

��
�"
�)
�#�
1

2�
"�

 �
��
���

�#
��

"�
��
�

��)

��
��

���
�=
��

��
 �

�"
��
��
��
�=
� 
��

 

 �
�!
"�
�5

�
��
��

��
��
��
�5

�
��
��

�!
��
��

��
��

2�
"�

 �
��
���

�#
��

"�
��
�

��)

��
��

���
�-
��
�#
$�

�"
 "

��

�

��
�

2�
"�

 �
��
���

�#
��

"�
��
�

��)

��
��

� ��
�-
� 
��
��
#�"
��

" 
��

#"
�6
#�
�/!

��
E�
 �

��
�#
��

"1

2�
"�

 �
��
���

�#
��

"�
��
�

��)

��
��

���
�-
� 
��
��
#�"
��

" 
��

#"
�6
#�
��


���
<�
��

��
��
�#
��
��7

��
��

��
�"
���

"�
"�

�6
��
�6
"�
#��

��
��
# 
"�
�<

<�
�

7�
��
��
��

"�
!"

��
)
��
��

��
���
�2
�"

� 
��
��
��
�#
��

"�
��
��3

�#
��
��

6#�
�"
�!
"�
�5

��
�#
��
���

� 
 #
�#
#�
�"

��
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��

2�
"�

 �
��
���

�#
��

"�
��
�

��)

��
��

���
�6
��
��
��
��

 
�##
�6
�/)

��
��

�#�
"�

  
#�
##�

�1

2�
"�

 �
��
���

�#
��

"�
��
�

��)

��
��

���
�=
� 
��

 

 �
��
��
�"


��

�6
��
2�
�"

��
���
!
��
 "

��
6�
" 

#�
��
��
��

� �
�"

2�
"�

 �
��
���

�#
��

"�
��
�

��)

��
��

���
�=
� 
��

 

 �
��
��
�"


��

�6
��
2�
�"

��
��


��6
��
	�=

�
��

��
�/�

<�
��

� 
#�
��

 �
��
��

��
�"
�)
�#�
1

2�
"�

 �
��
���

�#
��

"�
��
�

��)

��
��

���
�=
� 
��

 

 �
��
��
<�
�!
�#
��
2�
�"

��
���
!
��
 "

��
6�
" 

#�
��
��
��

��
�"

2�
"�

 �
��
���

�#
��

"�
��
�

��)

��
��

���
�=
� 
��

 

 �
��
��
<�
�!
�#
��
2�
�"

��
��


��6
��
	�=

�
��

��
�/�

<�
��

� 
#�
��

 �
��
��

��
�"
�)
�#�
1

7�
��
��
��

"�
!"

��
)
��
��

��
���
�2
�"

� 
��
��
��
�#
��

"�
��
��=

��
��
 �

�"
��
��
��
�=
� 
��

 

 �
�

��
�"
��
-
��
��
��

��
/6

"�
#�
��
��
�7
��
��

� 
��
�6
��
1

2�
"�

 �
��
���

�#
��

"�
��
�

��)

��
��

���
�=
� 
��

 

 �
��
��

�

��"
��
-
��
��
��

��
��!

��
 "

��
6�
" 

#�
��
��
��

��
�"

2�
"�

 �
��
���

�#
��

"�
��
�

��)

��
��

���
�=
� 
��

 

 �
��
��

�

��"
��
-
��
��
��

��
/�
<�
��

� 
#�
��

 �
��
��

��
�"
�)
�#�
1

7�
��
��
��

"�
!"

��
)
��
��

��
���
�2
�"

� 
��
��
��
�#
��

"�
��
��5

� 
��
��
# 
��
��
��

��
�"

��

29
5



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

$"
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
)�
$$

)
��
��

��
��.
�"

��
��
��
��
�7
�

�6�
��

��
6��

")
��
�	


�
�
��
��
��

7�
��
��
��

"�
!"

��
)
��
��

��
���
�2
�"

� 
��
��
��
�#
��

"�
�

")
�$
$

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.�

�
 
��
��
��
��
��
��
��
��

7�
��
��
��

"�
!"

��
)
��
��

��
���
�2
�"

� 
��
��
��
�#
��

"�
��
���
5
��
��
"�

��
#�"

��
8
��#
 �
��
�# 

"

#�
�

29
6



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
��
��

��
��<

��
��
��
��
��
�4
��

�"�
��

��
"�

��
4�

��
��
��
��
��
��
�
��
��
��
���
�>
��
��
��
��
��
��
��
��
�

��
�8
8

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
��
88

��
��
�

��
��
�

�
��

�
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

��
��
��

��
��
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

�� ��

�� ��

��
��
��

��
��
��

��
��
��

�8
��
��

��
��
��

�8
��
��

�� ��

�� ��

��
��

�#
"&

	&
� �	
��

��
��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� ��

�
�&
�-
9
:

29
7



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�%����&' &+�#�+��"
%�&'(����&'���#������#+����� &'��# +� ��

�	�	�
��-� #� �4� �#$�$���.� �&'���"��� �.&'#���%�&'� �%4%���Q)4��.4��Q)4!
��
+��#� �4� �#$�$���.� �&'���"��� �.&'#���%�&'� ��� �%+$��"� �#$(�&'� ���������������Q�"���'������
���������#�"�  #3##��"� �#$����#�4�%������(��"!
��%4%�#555
����&'#�����$���01������"�����������#�"� *��"������������� �!��"��#$�
��2�"� *��"���"���" ���+�����"
��%�#$��"��� ��������� � �!��"��#$�$���-�'�(��"��+��-#���(��#�3"��)�%4%5)�55)�2)�255)�%4%)�
!-)
��%#��# ���#��"�$+� &'���%������������������%������(��"

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��#����##��"�����%�#�����"�����01������"��+�������������������#�"� *��"�
��!�&���"�����-�"���"�����������#�"� *��"�*�� +�����-���(�� ��#����"!�����-�# &'�����"
��X�����$�����"�����������#�"� *��"�*�� +���
����&'# �� *��&' *�&���"��������# &'�����"�
��-#���(��#��" (���&'���"
��0����$�����"�����%�&'���+�����"�������01������ #��"��
��!�&��������-�# &'����������.�"���  ��'��#�����#�� �&'����" ���+�����"��������2!!
��0����$�����"�������"���  �����#�� �&'����" �� #��"��������2!!
��!�&���")�-�# &'�����"�$������.�#�3"�������-#���(��#��" &(����'���� ++���0����$�����"
��0�&'(���#��"��������� �&'#�����2!�
��X���#3#  �&'����"��������#+�&���"�����2!

()*+���	)�

� ����$�

����)�	�	)��+��	�

������

�������)�Q�"���������0������'��������	
��������
01������"��+�������������������#�"� *��"����$����	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�555���%����"�����Q�"���

���)����*)�����

4��S"
���+	��

4� &'3�# (����&'�555���Q�"��������0�����

298



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

6�
��
��
��
�"

)
��
�

	�
8�<
��

�
��
��
��
�7
�

�6�

�

��
6�


��
7�
	�

	
��
��
��
��
)
��
�

	�
���
�)
��
�

	��
�

�9
�6

�


��
�$
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
$�

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

��
�

��
6��
��
	

��
�6�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


6�


��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
� �
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
, �
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6 ��
�%

�6
�	
��

88
��

�,
8	
�:
"8
:�

��
	�
�:

8�
"

��
68
	�
6:

8,
6

�:
�	
6�
�8
6�

��
6�

8�
�

��
�:
	�
�,

8�
�

��
	8
:�

88
8

��
,�
	"
,,

8,
:

��
$&
��
��
3�
(

��
8�
�

��
$&
��
��
3�
(

��
8�
�

��
$&
��
��
3�
(

��
$&
��
��
3�
(

�� �8 �6 �� �� �� �: �" �6 $( �� �� �: �� ��

�,
,	
8�
�

��
"�
	�
�� ��

��
:,
	8
��

�8
�	
��
�

�8
��

�:
8�
	6
��

��
	:
��

�:
,,
	�
��

��
2�
�2
�� ��

��
2�
�2
�� ��

��
2�
�2
��

��
2�
�2
��

�6
:	
��
�

��
�:

	8
�� ��

��
��
	6
��

�:
�	
"�
�

�:
��

��
8�
	8
��

��
	�
��

��
,6
	�
��

��
$&
�$
�� ��

��
$&
�$
�� ��

��
$&
�$
��

��
$&
�$
��

�6
:	
��
�

��
�:

	8
�� ��

��
��
	6
��

�:
8	
��
�

�:
��

��
8�
	8
��

��
	�
��

�8
�:
	8
��

��
�2
�&
�� ��

��
�2
�&
�� ��

��
�2
�&
��

��
�2
�&
��

�6
:	
��
�

��
�:

	8
�� ��

��
��
	6
��

�:
:	
��
�

�:
��

��
:8
	8
��

��
	�
��

�8
��
	8
��

��
�$
�&
�� ��

��
�$
�&
�� ��

��
�$
�&
��

��
�$
�&
��

�"
�	
��
�

�"
�	
:�
� ��

��
�:
	"
��

�:
"	
��
�

�:
��

��
��
	�
��

��
	�
��

��
"�
	,
��

��
�&
��
�� ��

��
�&
��
�� ��

��
�&
��
��

��
�&
��
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

�"
�	
��
�

�"
�	
:�
� ��

��
�:
	"
��

�:
6	
:�
�

�:
��

��
��

	�
��

��
	�
��

��
",
	�
��

��
2�
��
�� ��

��
2�
��
�� ��

��
2�
��
��

��
2�
��
��

��
��

��
 �


�



��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�� �2 $� $�

��
�
��
��
��
��
	

��

	3
��
�	
��
�	7
)�
��
��
��
	

��
	
��
��
��
	��
	�
��
	6
��
��
1�
#�
��

�
#��
��
��
���
��
�

�
��
��
��
��
��
��
�

��
#��
��
�	
�
��
��
���
��
	�
��
	$
��
��
��
��
��
��
�

 
��
���
�#
��
��
	0
��
�#
#

��
��
��
��
��
�

7�
	�

	
��
��
��
��
)
��
�

	�
���
�.
��

�

9�
6

�

���
=�

�

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��
�

��
��
��
6�
��

�
6��
1

7�
	�

	
��
��
��
��
)
��
�

	�
���
�.
��

�

9�
6

�

���
=

�
��
��
��
��

-

,�
	

��
�3
6�

	�
-

��	
4�

�

7�
	�

	
��
��
��
��
)
��
�

	�
���
�.
��

�

9�
6

�

���
=�

�

�
��
��

�
��,
	�6
��
�

��

�
=�

�
�

��
��
9	
��
��

�
3
��

	
�


�

�

7�
	�

	
��
��
��
��
)
��
�

	�
���
�.
��

�

9�
6

�

���
3
	�
��
���
��

�
� �
��
9	
��
��

�
3
��

	
�


�

�
��B

46
���
�

�3
��
�6
6�

	
��
��

	
��
��
��
	�#

6�

	�
��
	�
�	
�


7�
	�

	
��
��
��
��
)
��
�

	�
���
�.
��

�

9�
6

�

���
6

	
��
��

	
��
�

��
63
��
�6
6��
��
��
B
��
�9
�6�
��
�1

��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

29
9



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

$$
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
)�
$�

)
��
��

��
��.
�"

��
��
��
��
�7
�

�6�
��

��
6��

")
��
�	


�
�
��
��
��

7�
��
��
��

"�
!"

��
)
��
��

��
���
�)
��
��

�#�
"�

 <
�6�

"�
")
�$
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�� �! $" $!

��
�
��
��
��
��
	

��

	3
��
�	
��
�	7
)�
��
��
��
	

��
	
��
��
��
	��
	�
��
	6
��
��
1�
#�
��

�
#��
��
��
���
��
�

�
��
��
��
��
��
��
�

��
#��
��
�	
�
��
��
���
��
	�
��
	$
��
��
��
��
��
��
�

 
��
���
�#
��
��
	0
��
�#
#

��
��
��
��
��
�

7�
��
��
��

"�
!"

��
)
��
��

��
���
�2
�"

� 
<�
6�
"�
���
=�

�
��
 �

�"
��
��
��
�=
� 
��

 

 �
�!
"

��
��

��
/�
�#
��
6�"
1

7�
��
��
��

"�
!"

��
)
��
��

��
� ��
�2
�"

� 
<�
6�
"�
���
-
��
�#
$�

�"
 "

��

�

��
��
�3
6#�

��
��

�#�
�"

��

7�
��
��
��

"�
!"

��
)
��
��

��
���
�2
�"

� 
<�
6�
"�
���
=�

�
��
 �

�"
��
��


��6
��
��
��

��
=�

��
��
��
��
<�
�!
�#
��
3
�#
��
��

�
��

7�
��
��
��

"�
!"

��
)
��
��

��
���
�2
�"

� 
<�
6�
"�
���
3
� 
#�
##�

�"
��
��
��
<�
�!
�#
��
3
�#
��
��

�
��
��6

�6
�#�
"�
�3
��
�6
6!
��
 �
��

��
��

"�
��
	��

6#�
� 
!"

� 
"�
"�

7�
��
��
��

"�
!"

��
)
��
��

��
���
�2
�"

� 
<�
6�
"�
���
6
��
 �
��

��
��

"�
��
/3

��
�6
6��
��

��
6
��
#<
�6�
��

#1

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
��
��
�#
6��
��
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
 "

� 
#�"

��
3
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
� �

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

�$
5	
��
 �
��

�D
�	
5�

:�
�$

�"
5:
��
"

��
��
��
�,
,�
,

�:
�	
$5
��
$�

��
$5
��
�

��
�:
	�
5D
�5
�

��
	�
 �
� 
 

�.
/�
�0
-/
,/
0

'�
$�
�(
(�
*�
$

��
,�
�

��
,�
�

��
*�
�

*�
�/
�-
-0
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�� � �$ � / �� �� �� � �0 $) �, .� "" ., .- ,� ,.

�D
D	
 �
�

��
"�
	�
�� ��

��
0/
�,
��

� 
5	
��
�

� 
��

�:
 5
	$
��

��
	:
��

�0
//
�-
��

'"
!�
�!
�� �� �� ��

*.
,�
�,
�� �� �� ��

�$
:	
��
�

��
�:
	 
�� ��

��
-�
��
��

�:
�	
"�
�

�:
��

��
 �
	 
��

��
	�
��

�.
/�
�-
��

'�
$+
�$
�� �� �� ��

*�
��
��
�� �� �� ��

�$
:	
��
�

��
�:

	 
�� ��

��
-�
��
��

�:
 	
��
�

�:
��

��
 5
	 
��

��
	�
��

�,
�0
�,
��

'�
�!
�+
�� �� �� ��

*�
�,
��
�� �� �� ��

�$
:	
��
�

��
�:
	 
�� ��

��
-�
��
��

�:
:	
��
�

�:
��

��
: 
	 
��

��
	�
��

�,
��
�,
��

'�
"$
�+
�� �� �� ��

*�
.�
��
�� �� �� ��

�"
�	
��
�

�"
�	
:�
� ��

��
�0
��
��

�:
"	
��
�

�:
��

��
��
	5
��

��
	�
��

�.
��
�/
��

'�
"+
�"
�� �� �� ��

*�
.�
�.
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

�"
�	
��
�

�"
�	
:�
� ��

��
�0
��
��

�:
$	
:�
�

�:
��

��
�5

	5
��

��
	�
��

�.
�/
��
��

'�
!"
��
�� �� �� ��

*�
,.
�0
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

30
0



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�%����&' &+�#�+��"
%�&'(����&'�."��������%+$�����<��� #

�	�	
��U����%4%�#555
����&'#�����$���01������"�����Q�"�����(��#)�����Q�"��� +$����(��#)��� �������������Q�"��� &'�#$� ��������
��Q�"������(��� ��(��#��QQQQ!������������ �!��"��#$
��Q�"���'���*���QQQQ�����S�(� ����V������ #�" (� &'�  ��+���V	��	����!

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��01������"�����Q�"�����(��#)�Q�"��� +$����(��#)���$��'��� &'���Q�"��� &'�#$���������
��Q�"������(��� ��(��#���!�+"�����QQQQ
��%#������"�����N���#3# "���&'#���/� �#$��"�����QQQQ�.�"�(+#�
��X���#3# ��#+�&���")��+�$�*#����(��#��"�������+�# &'���(��"
���+�#�+������N���#3# "���&'#������ #��" ��(���"��"

()*+���	)�

� ������

����)�	�	)��+��	�

������

�������)�Q�"���������0������'��������	
��������
Q�"�����(��#��������	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�555���%����"�����Q�"���

���)����*)�����

4��S"
���+	��

4� &'3�# (����&'�555���Q�"��������0�����

301



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

6�
��
��
��
�"

)
��
�

	�
8�<
��

�
��
��
��
�7
�

�6�

�

��
6�


��
<�
�

��
�	
-

��

��
��
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
��

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

 �

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
	�
�8

8�
�

��
	�
�8

8�
�

��
	�
"�

8�
�

��
�,

8,
8

��
8�
�

��
	�
6,

8,
8

��
��
3�
2

��
8�
�

��
��
3�
2

��
8�
�

��
��
3�
2

��
��
3�
2

�� �� �� �� �" �6 $( �� �� �: �� ��

��
	�
��

��
	�
��

��
�	
��
�

��
	�
��

��
��

��
�	
��
�

�2
��
�� ��

�2
��
�� ��

�2
��
��

�2
��
��

��
	�
��

��
	�
��

��
�	
��
�

��
	8
��

��
��

��
�	
"�
�

��
��
�� ��

��
��
�� ��

��
��
��

��
��
��

��
	�
��

��
	�
��

��
�	
��
�

��
	8
��

��
��

��
�	
"�
�

��
��
�� ��

��
��
�� ��

��
��
��

��
��
��

��
	�
��

��
	�
��

��
�	
��
�

��
	8
��

��
��

��
�	
"�
�

��
��
�� ��

��
��
�� ��

��
��
��

��
��
��

��
	�
��

��
	�
��

��
�	
��
�

��
	8
��

��
��

��
�	
"�
�

��
��
�� ��

��
��
�� ��

��
��
��

��
��
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

��
	�
��

��
	�
��

��
�	
��
�

��
	8
��

��
��

��
�	
"�
�

��
��
�� ��

��
��
�� ��

��
��
��

��
��
��

��
��

��
 �


�



��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�� $$ $�

 
��
��
��
��
��
��
��
�	�
��
	D
 
54
	.	
4
��
#�
��
�#
��
�
��
��
��
	

��

	3
��
�	
 
��
��
��
��
��

7�
���
�#�
��
��
�+
	F
��
��
��
�	
9�
��
��
��
��
��
��
:	�
��
	�
��
	4
�	
55
55
	�
��	
��
�	
��
�)
��
��
��
�	
5�
��
��
��
��
�#
��
��
���
��
	�
��
	�
��
��
��

�#�
��
	9�
��
�	

��
��
1�
	5
55
5	


��
#��
��
:

 
��
��
��
��
��
��
��
�	�
��
	D
 
54
	�
��
	3
��
��
�	
 
��
��
��
��
��
	��
�	�
��
��
	�
��
	)
���
��
#��
��
	6
��
��
�	9
��
�
��
��
��
	�
��
#�	
'&
	-
��
��
��
	�
��
��
��
��
�#:

��
��
��
��
��
���
��
�	
$
��
��
��
��
��
���
�#
	�
��
	!
��
��
��
�#
��
��
	

��
	7
��
��
�#�
��
��
�	
��
�	
 
��
��
��
��
�	
��
�	5
��
��
��
��
��
#�
��
��
��
�

<�
�

��
�	
-

���
��=

��

�
��
��

�

��
�

��
��
��
��7

�	
�

	�
��
��
��
�=

	
��
��
��
��
�


-�
�

�

<�
�

��
�	
-

���
��=

�
��

4�
���
��
��

�
��

6
�


<�
�

��
�	
-

���
��7

�	
�

	�
��

8�=

	
��

	
�4
���
�

��

� 8
�7
�	
�-
�6�
��
�

<�
�

��
�	
-

���
��6

	
-	
��
��
�
���

6

��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

30
2



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

$5
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
)�
��

)
��
��

��
��.
�"

��
��
��
��
�7
�

�6�
��

��
6��

")
��
�	


�
�
��
��
��

.�
"�

��
��
��

�#
")
��
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�� $� $�

 
��
��
��
��
��
��
��
�	�
��
	D
 
54
	.	
4
��
#�
��
�#
��
�
��
��
��
	

��

	3
��
�	
 
��
��
��
��
��

7�
���
�#�
��
��
�+
	F
��
��
��
�	
9�
��
��
��
��
��
��
:	�
��
	�
��
	4
�	
55
55
	�
��	
��
�	
��
�)
��
��
��
�	
5�
��
��
��
��
�#
��
��
���
��
	�
��
	�
��
��
��

�#�
��
	9�
��
�	

��
��
1�
	5
55
5	
N
��
#��
��
:

 
��
��
��
��
��
��
��
�	�
��
	D
 
54
	�
��
	3
��
��
�	
 
��
��
��
��
��
	��
�	�
��
��
	�
��
	)
���
��
#��
��
	6
��
��
�	9
��
�
��
��
��
	�
��
#�	
'&
	-
��
��
��
	�
��
��
��
��
�#:

��
��
��
��
��
���
��
�	
$
��
��
��
��
��
���
�#
	�
��
	!
��
��
��
�#
��
��
	

��
	7
��
��
�#�
��
��
�	
��
�	
 
��
��
��
��
�	
��
�	5
��
��
��
��
��
#�
��
��
��
�

.�
"�

��
��
��

�#�
��=

��
��
 �

�"
��

�!
"

��
��

��
��7

��
��

��
�"
�!
"�
�-
��
�#
��

" 
��

"�
�"

#�
�

.�
"�

��
��
��

�#�
��-

� 
��
��
#�"
��

" 
��

#"
�6
#�

.�
"�

��
��
��

�#�
��7

��
��

��
�"
��-

��
�#
��
#�
#�"

��
�#�

��
�7
"�
#�
�6�
��

"

.�
"�

��
��
��

�#�
��6

��
��
��
��

 
�##
�6

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
	�
� 
��
�

��
��
�,
,�
�

��
	�
"�
��
�

�5
�D
�D
 

��
 �
��
�

��
�.
��
,�
,

'$
��
�(
*�
!

��
,�
�

��
,�
�

��
*�
�

*�
��
/-
,�
,

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�� �/ �� �� � �0 $) �, .� "" ., .- ,� ,.

�5
	�
��

�-
��
��

��
�	
��
�

��
	�
��

��
��

��
��
��
�

'!
��
�� �� �� ��

*,
��
�� �� �� ��

�5
	�
��

�-
��
��

��
�	
��
�

��
	 
��

��
��

��
��
��
�

'"
�)
�� �� �� ��

*.
��
�� �� �� ��

�5
	�
��

�-
��
��

��
�	
��
�

��
	 
��

��
��

��
��
��
�

'"
�)
�� �� �� ��

*.
��
�� �� �� ��

�5
	�
��

�-
��
��

��
�	
��
�

��
	 
��

��
��

��
��
��
�

'"
�)
�� �� �� ��

*.
��
�� �� �� ��

�5
	�
��

�-
��
��

��
�	
��
�

��
	 
��

��
��

��
��
��
�

'"
�)
�� �� �� ��

*.
��
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

�5
	�
��

�-
��
��

��
�	
��
�

��
	 
��

��
��

��
��
��
�

'"
�)
�� �� �� ��

*.
��
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

30
3



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�%����&' &+�#�+��"
%�&'(����&'���#������#+����� &'��# +� ��

�	�	
��UU�����S�%4%�#555
����&'#�����$���01������"�����Q�"�����(��#)�����Q�"��� +$����(��#)��� �������������Q�"��� &'�#$� ��������
��Q�"������(��� ��(��#��QQQQ!������������ �!��"��#$
��Q�"��� &'�#$"� �#$��Q�%&'4!
���+�$�*#�QQQQ������ #�" (� &'�  !

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��01������"�����.�(��#�����%+$������#��� ������� ����� ?�"������" 
����#���"��01������"��+��.�"�(+#�������!�+?��#��������'������������ �1������&'#����
��%�#���"��"����0����$�����"��� �!��"��#$���%&����  � ��&��)4�+�#������-�$��'��")

()*+���	)�

� �����$

����)�	�	)��+��	�

������

�������)�Q�"���������0������'��������	
��������
Q�"��� +$����(��#)�-�$��'��� &'���������������Q�"��� &'�#$����$���	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�555���%����"�����Q�"���

���)����*)�����

4��S"
���+	��

4� &'3�# (����&'�555���Q�"��������0�����

304



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

6�
��
��
��
�"

)
��
�

	�
8�<
��

�
��
��
��
�7
�

�6�

�

��
6�


��
<�
�

��
��
��
�6
�	
-

��8
�3
	�
�

�

	��
��

	
�)
��
�

	�
��
��
�<
��

�
��
��
��
�

��
��
$

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
�$

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

�)
��
�

��

6�
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
� �

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
��
	"
��

88
"

��
�	
�:

:8
��

��
�	
,�
�8
,�

��
��
	�
86

8�
8

��
8�
	�
��

8�
�

��
8�
�

��
	�
"8
	:
8�

8�
6

��
8�
�

��
	�
�"
	"
6�

8�
6

�$
��
��
�2
�$
3�
�

��
8�
�

�$
��
��
�2
�$
3�
�

��
8�
�

�$
��
��
�2
�$
3�
�

�$
��
��
�2
�$
3�
�

�� �" �6 �� �� �� �: �" �6 $( �� �� �: �� ��

��
��
	6
�� ��

�:
	�
��

��
�6
	6
��

��
�,
	8
��

��
	�
��

��
	�
��
	�
��

�"
��

��
	�
,,
	�
��

�$
��
&$
�2
�� ��

�$
��
&$
�2
�� ��

�$
��
&$
�2
��

�$
��
&$
�2
��

��
��
	�
��

�6
�	
��
� ��

��
,�
	�
��

��
:�
	6
��

��
	�
��

��
	�
��
	6
�� ��

��
	�
�"
	8
��

��
��
��
�� ��

��
��
��
�� ��

��
��
��
��

��
��
��
��

��
��
	�
��

�6
�	
��
� ��

��
,�
	�
��

��
::
	:
��

��
	�
��

��
	�
"8
	�
�� ��

��
	�
��
	6
��

�$
��
��
��
�� ��

�$
��
��
��
�� ��

�$
��
��
��
��

�$
��
��
��
��

��
��
	�
��

�6
�	
��
� ��

��
,�
	�
��

��
:�
	6
��

��
	�
��

��
	�
,�
	"
�� ��

��
	�
:�
	�
��

�$
��
�&
��
�� ��

�$
��
�&
��
�� ��

�$
��
�&
��
��

�$
��
�&
��
��

��
��
	�
��

�6
�	
��
� ��

��
,�
	�
��

��
"�
	�
��

��
	�
��

��
	�
�"
	8
�� ��

��
	�
�,
	�
��

�$
��
��
�2
�� ��

�$
��
��
�2
�� ��

�$
��
��
�2
��

�$
��
��
�2
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

��
��
	�
��

�6
�	
��
� ��

��
,�
	�
��

��
":
	�
��

��
	�
��

��
	�
:�
	�
�� ��

��
	8
�8
	�
��

�$
�$
��
��
�� ��

�$
�$
��
��
�� ��

�$
�$
��
��
��

�$
�$
��
��
��

��
��

��
 �


�



��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

30
5



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

6�
��
��
��
�"

)
��
�

	�
8�<
��

�
��
��
��
�7
�

�6�

�

��
6�


��
<�
�

��
��
��
�6
�	
-

��8
�3
	�
�

�

	��
��

	
�)
��
�

	�
��
��
�<
��

�
��
��
��
�

��
��
$

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
�$

��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�� $�

�
$
!
D
8�
"
!
.-
��
E�
��
	.	
��
�	D

��
��
���
�	
��
�	
7#
��
��
#��
��

4
��
��
��
��
	�
��
��
�1
��
��
��
�	�

��	
��
�
	4
��
��
��
��
	*
A'
<&
&+
	0
��
��
��
��
��
��
�	
*A
'<
&�
B&
&&
B

��
�
��
��
��
	

��

	3
��
�	
 
��
��
��
��
��
	��
�	-
��
��
��
#�
��
��
��
)�
��
��
��
		�
��
��
#1
��
�	7
��
��
��
���
	��
	5
55
5.
 
��
��
��

��
�
��
��
��
��
	�
��
	�
��
��
��
��
	��
�	4
��
��
#��
��

��
��

�+
	-
���
��
��
��
	
��
��
�.
	�
��
	5
��
��
��
��
	9�
��
	�
##�
	%
	5
��
��
:	�
��
��
	-
��
E�
��
�)
��
��
��
�	
��
�	�
��
��
	�
��
	)
���
��
#��
��
	6
��
��
�

-
��
��
��
#�
��
��
��
)�
��
��
��
	�
�	
4
��
��
#��
��

��
��

�

4
��
��
��
��
��
)�
��
��
��
	��
�	4
��
��
#��
��

��
��

�

!
�
	��

��
�#
���
��
�	
�
��
��
��
��
�	.
	
��
��
E�
��
��
���
�	
���
��	
���
��
��
�#
#	�
�	
$
��
#�
��
	��
�	�
��
��
	!
�
	94
��
�#
��
��
��
��
��
�+
	!
��
��
�#
#�
��
	�
��
	6
��
��
��
��
��
�	
�7
��

�#�
�	
4
��
��
��
�	�
��
�:

�
$
!
D
8�
"
!
.-
��
E�
��
	.	
��
�	D

��
��
���
�	
��
�	
7#
��
��
#��
��
	

4
��
��
��
��
	�
��
��
�1
��
��
��
�	�

��	
��
�
	4
��
��
��
��
	B
'B
&&
&+
	0
��
��
��
��
��
��
�	
B'
B&
&�
%B
>&
'

=�
�

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��,
	�6
��
�

��

�
=�

�
�

��
�

�=
��
��
��
	�
I

��
��

�
�=
��
�

��

�

��
�,
	�A

��
	�
���
��
��
��
76
,�

��
6��
�


3
	�
�

�

	��
��

	
�)
��
�

	�
��
��
�<
��

�
��
��
��
��
��=

��

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��
�

��
��
��
��<
��

�
��
�	
�

	9
6�
��

3
	�
�

�

	��
��

	
�)
��
�

	�
��
��
�<
��

�
��
��
��
��
��=

��

�
��
��

�
�
	�
I

��
��
	�

	
��
��
�
�<

<<
<�
=

	

�
��

3
	�
�

�

	��
��

	
�)
��
�

	�
��
��
�<
��

�
��
��
��
��
��=

��

�
��
��

�
�
	�
I

��
��
	�

	
��
��
�
�<

<<
<�
=

	

�
��

3
	�
�

�

	��
��

	
�)
��
�

	�
��
��
�<
��

�
��
��
��
��
��=

��

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��,
	�#
��

��
��
�

��
#
��
��
6�

� 

�

#
��
��<

�
�6
��
	�
I

��
���
=�

�

�
��
��

�
��
��
,-
	��

�
=

	

�
��



<�
�

��
��
��
�6
�	
-

��8
�3
	�
�

�

	��
��

	
�)
��
�

	�
��
��
�<
��

�
��
��
��
��
=�

�

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��,
	�6
��
�

��

�
=�

�
�

��
��
,-
	��

�
=

	

�
��

�
��
	�
I

��
��

�
�=
��
�

��

�

��
�,
	�A

��
	�
���
��
��
��
76
,�

��
6��
�


30
6



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

$D
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
)�
"$

)
��
��

��
��.
�"

��
��
��
��
�7
�

�6�
��

��
6��

")
��
�	


�
�
��
��
��

.�
"�

��
 "

$�
�6
��
��

�#�
�3
�$
��
��

�� 
��

��
�)
��
��

��
��
��
�.
�"

��
� 
��
�#
$

")
�"
$

��
�	


�
��
�

��

�

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
)
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��
�)
" 

#�
��

6�
"�

�
 "

� 
#�"

��
3
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
�#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
��
	"
5�
� 
"

��
��
�

��
�	
D�
��
D�

��
..
��
��
,.
�

��
 �
	�
��
��
�

��
��
�

��
	�
"�
	D
��
��
5

��
��
�

��
��
��
��
,�
,0
-

'�
+�
�!
"(
*�
$

��
,�
�

��
,�
�

��
*�
�

*/
��
�,
.-
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�� �" �$ �/ �� �� �� � �0 $) �, .� "" ., .- ,� ,.

��
��
	$
�� ��

�:
	�
��

��
��
��
��

��
5D
	 
��

��
	�
��

��
	�
�5
	�
��

�"
��

��
��
//
��
��

'$
��
+$
�!
�� �� �� ��

*�
��
��
�,
�� �� �� ��

��
��
	5
��

�$
�	
��
� ��

��
/.
�-
��

��
:�
	$
��

��
	�
��

��
	�
��
	$
�� ��

��
��
-�
�,
��

'�
��
�)
�� �� �� ��

*/
/�
��
�� �� �� ��

��
��
	5
��

�$
�	
��
� ��

��
/.
�-
��

��
::
	:
��

��
	�
��

��
	�
" 
	�
�� ��

��
�.
��
��
��

'$
��
�)
��
�� �� �� ��

*�
��
��
�/
�� �� �� ��

��
��
	5
��

�$
�	
��
� ��

��
/.
�-
��

��
:5
	$
��

��
	�
��

��
	�
D�
	"
�� ��

��
�.
0�
�.
��

'$
��
�+
��
�� �� �� ��

*�
��
0�
�0
�� �� �� ��

��
��
	5
��

�$
�	
��
� ��

��
/.
�-
��

��
"�
	5
��

��
	�
��

��
	�
�"
	 
�� ��

��
�.
-/
��
��

'$
��
��
�!
�� �� �� ��

*�
��
/0
�,
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

��
��
	5
��

�$
�	
��
� ��

��
/.
�-
��

��
":
	�
��

��
	�
��

��
	�
:5
	�
�� ��

��
�,
�,
��
��

'$
�$
"�
�"
�� �� �� ��

*�
��
. �
�.
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

30
7



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

5�
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
)�
"$

)
��
��

��
��.
�"

��
��
��
��
�7
�

�6�
��

��
6��

")
��
�	


�
�
��
��
��

.�
"�

��
 "

$�
�6
��
��

�#�
�3
�$
��
��

�� 
��

��
�)
��
��

��
��
��
�.
�"

��
� 
��
�#
$

")
�"
$

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�� $"

�
$
!
D
8�
"
!
.-
��
E�
��
	.	
��
�	D

��
��
���
�	
��
�	
7#
��
��
#��
��

4
��
��
��
��
	�
��
��
�1
��
��
��
�	�

��	
��
�
	4
��
��
��
��
	*
A'
<&
&+
	0
��
��
��
��
��
��
�	
*A
'<
&�
B&
&&
B

��
�
��
��
��
	

��

	3
��
�	
 
��
��
��
��
��
	��
�	-
��
��
��
#�
��
��
��
)�
��
��
��
		�
��
��
#1
��
�	7
��
��
��
���
	��
	5
55
5.
 
��
��
��

��
�
��
��
��
��
	�
��
	�
��
��
��
��
	��
�	4
��
��
#��
��

��
��

�+
	-
���
��
��
��
	
��
��
�.
	�
��
	5
��
��
��
��
	9�
��
	�
##�
	%
	5
��
��
:	�
��
��
	-
��
E�
��
�)
��
��
��
�	
��
�	�
��
��
	�
��
	)
���
��
#��
��
	6
��
��
�

-
��
��
��
#�
��
��
��
)�
��
��
��
	�
�	
4
��
��
#��
��

��
��

�

4
��
��
��
��
��
)�
��
��
��
	��
�	4
��
��
#��
��

��
��

�

!
�
	P�

��
�#
���
��
�	
�
��
��
��
��
P	.
	
��
��
E�
��
��
���
�	
���
��	
���
��
��
�#
#	�
�	
$
��
#�
��
	��
�	�
��
��
	!
�
	94
��
�#
��
��
��
��
��
�+
	!
��
��
�#
#�
��
	�
��
	6
��
��
��
��
��
�	
P7
��

�#�
�	
4
��
��
��
P	�
��
�:

�
$
!
D
8�
"
!
.-
��
E�
��
	.	
��
�	D

��
��
���
�	
��
�	
7#
��
��
#��
��
	

4
��
��
��
��
	�
��
��
�1
��
��
��
�	�

��	
��
�
	4
��
��
��
��
	B
'B
&&
&+
	0
��
��
��
��
��
��
�	
B'
B&
&�
%B
>&
'

=�
�
��
 �

�"
��
��
��
�=
� 
��

 

 �
��


��6
��
��
��

��
=�

��
��
�!
"

�-
��

��
��!

�"
F�
�#
��
� 
�-
��

��
 �

#�
 �
�

��4

�"
��
#�"

��
��

��
76

�

�#
6��
"�

3
�$
��
��

�� 
��

��
�)
��
��

��
��
��
�.
�"

��
� 
��
�#
$�
��=

��
��
 �

�"
��
��
��
�=
� 
��

 

 �
�!
"

��
��

��
��.
�"

��
��
��
��

�<
6�
��

3
�$
��
��

�� 
��

��
�)
��
��

��
��
��
�.
�"

��
� 
��
�#
$�
��=

��
��
 �

�"
��
�!
�"
F�
�#
��
��
��
��

"�
�
�.
..
.�
-
��
��
��

3
�$
��
��

�� 
��

��
�)
��
��

��
��
��
�.
�"

��
� 
� �
�#
$�
��=

��
��
 �

�"
��
�!
�"
F�
�#
��
��
��
��

"�
�
�.
..
.�
-
��
��
��

3
�$
��
��

�� 
��

��
�)
��
��

��
��
��
�.
�"

��
� 
��
�#
$�
��=

��
��
 �

�"
��
��
��
�=
� 
��

 

 �
��


���
��

��
" 

#�
��
�
"$

��
6#�

�
 

�
�#
��5

��
�6
#�!

�"
F�
�#
���
=�

�
��
 �

�"
��
��
��

�

��"
��
-
��
��
��

�

.�
"�

��
 "

$�
�6
��
��

�#�
�3
�$
��
��

�� 
��

��
�)
��
��

��
��
��
�.
�"

��
� 
��
�#
$�
=�

�
��
 �

�"
��
��
��
�=
� 
��

 

 �
��


��6
��
��
��

��
=�

��
��
��
��

�

��"
��
-
��
��
��

��
��!

�"
F�
�#
��
� 
�-
��

��
 �

#�
 �
�

��4

�"
��
#�"

��
��

��
76

�

�#
6��
"�

30
8



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�%����&' &+�#�+��"
%�&'(����&'�."��������%+$�����<��� #

�	�	
��U��"�����)��V)��Z�%4%�#555

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��01������"�����-�$��'��"��������0��������%���#��"����0��"�������!��#��� &'��#)�2������"�����%&'�����"
�� ++���%���#��"�����/�#�� #&#$��"�(�������.� &(��"�����!�� +��� +�"��
��"����� ����/�#��(���"��"��+��#3#����,&##������#��������
��%�#�����"�����#�� +�"��"��� ������ ����O+# �#��#�+���
��-�$��'��" (���#��"
��%+$����4��**����(��#)���� &'��@�&'�*�3���#�����,�@��'���
��O�#$+������&'��)����)���� &'��@�&'�-'�����#

()*+���	)�

� ������

����)�	�	)��+��	�

������

�������)�Q�"���������0������'��������	
��������
01������"�����-�$��'��"��������0�������������	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�555���%����"�����Q�"���

���)����*)�����

4��S"
���+	��

4� &'3�# (����&'�555���Q�"��������0�����

309



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

68
��
��
��
�"

)
��
�

	�
8�<
��

�
��
��
��
�7
�

�6�

�

��
6�


��
7�
	�

	
��
��
�

	�3
	�
�

��
��
���
��

	
�7
�

�6�



��
��
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
��

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

��
��
���

�
.	
��
��

	

	
�	4
�


#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

� #
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
� �
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
��
	6
�:

8�
�

�"
	�
�"

8"
6

��
�:
	�
��

8"
6

�:
	�
�"

8:
:

��
	�
��

8:
�

�"
�"
	6
��

88
:

�,
	�
��

8"
"

�"
8�
	�
:�

8�
"

��
�(
��
��
32
�

��
8�
�

��
�(
��
��
32
�

��
8�
�

��
�(
��
��
32
�

��
�(
��
��
32
�

�� �� �� �� �� �: �" �6 $( �� �� �: �� ��

�8
:	
��
�

��
	8
��

�8
,	
��
�

��
�	
:�
�

�8
	,
��

�:
��
	�
��

��
	�
��

� :
��
	�
��

�2
&�
�(
�� ��

�2
&�
�(
�� ��

�2
&�
�(
��

�2
&�
�(
��

�6
:	
��
�

�,
	�
��

��
8	
��
�

�"
	�
��

��
	:
��

�6
8�
	�
��

��
	�
��

�6
:6
	�
��

��
&�
�$
�� ��

��
&�
�$
�� ��

��
&�
�$
��

��
&�
�$
��

�6
:	
��
�

�,
	�
��

��
8	
��
�

�"
	�
��

��
	:
��

�6
:"
	"
��

��
	�
��

�6
6�
	8
��

��
(�
�2
�� ��

��
(�
�2
�� ��

��
(�
�2
��

��
(�
�2
��

�6
:	
��
�

�,
	�
��

��
8	
��
�

�"
	�
��

��
	:
��

�6
6:
	�
��

��
	�
��

�6
,�
	�
��

�&
�(
��
�� ��

�&
�(
��
�� ��

�&
�(
��
��

�&
�(
��
��

�6
:	
��
�

�,
	�
��

��
8	
��
�

�"
	�
��

��
	:
��

�6
,�
	�
��

��
	�
��

��
��
	�
��

�&
�2
�(
�� ��

�&
�2
�(
�� ��

�&
�2
�(
��

�&
�2
�(
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

�6
:	
��
�

�,
	�
��

��
8	
��
�

�"
	�
��

��
	:
��

��
�,
	�
��

��
	�
��

��
�:
	,
��

�&
2$
��
�� ��

�&
2$
��
�� ��

�&
2$
��
��

�&
2$
��
��

��
��

��
 �


�



��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

31
0



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

6:
��
��
��
�"

)
��
�

	�
8�<
��

�
��
��
��
�7
�

�6�

�

��
6�


��
7�
	�

	
��
��
�

	�3
	�
�

��
��
���
��

	
�7
�

�6�



��
��
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
��

��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�� �� $$ $� $� $�

 
��
��
��
���
�#
	�
��
�	
9�
��
��
.1
#�
��
��
�:
	"
��
�#
��
��
���
�#


��
��
��
��
���
��
	��
�	=
	'
>	
4
�
 
	$
888

!
��
�
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
��
��

�#�
�

!
��
�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
��
��

�#�
��
�	
6�
���
��
���
�+
	��
��
��
��
��
��
	��
�	7
��
��
�#�
��
��
�

 
��
��
��
�	
��
�	
 
��
��
��
��
+	�
��
��
	�
##�
��

��
��
	7
)�
��
��
��
	�
��
	�
��
��
��
��
	��
	�
��
	7
��

�#�
�+
	 
��
��
��
�	
��
	7
��
��
�	
��
�	-
��
��
��
��
��
��+
	6
��
��
��
�	
��
�	
4
��
��
��
��
+	 
��
��
��
�	
��
�	
0
��
��
��
��
��
��
	�
��
	�
��
	

!
��
��
��
�	
��
�	-
��
��
��
��
��
��
	�
��
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
��
�+
	=
=	
'(
.'
<	
��
�	
%<
	4
�
 
	$
888

 
��
��
��
��
	�
��
	$
��
��
��
��
�	
��
�	

��
��
�	
��
	2
��
��
��
��
��
��
�	
.	C
��
�	
��
##�
��
	3
��
��
��
��
�	
��
�	5
��
��
��
�#�
�	
��
��
��
�#
�	

�
�	
�
��
���
��
��
��
�	
��
��
+	�

��
��
	�
���
#�
�	E
��
��
�+
	�
� 
�	�
��
	
��
��
��
��
��
��
��
��
��
#�	
��
�	

!
##�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�+
	�
��
	0
��
��
��
��
��
��
	��
�	�
��
��
	�
��
��
�	
��
���
��
�
	�
��

��
��
	��
	$
�#
#�
��
�1
�#�
��
�

�
��
��
��
��
�#	
��
�	
3�
��
��
��
��
�	
-
���
��
��
	�
�	
��
1#
��
��
�	
7)
��
��
�
���
�#
�+

$
��
��
��
��
��
�	
7�
��
�	
�
�#�
��
	4
�
4
	�
��
	5
2
/
 
	.	
52
/
 
	7
��

�#�
��
#�
��
�	
9�
��	
D
��
��
��
��
�:+
	7
��

�#�
��
��
��
�
�
�

-
��

�
��
��
��
�
��
��
��

��
+	�
��
��
#�
	�
��
11
��
��
��
��	
��
�	5
��
��
�.
GD
��
��
��
��
�1
1�
	�
��
��
	4
���
���
##�
��
��
�#�
�

 
��
K.
 
��
��
��
��
��
��
��
��
��
+	4
��
�
��
�
��
��
��
��
��
+	-
��
�1
	9-
��
��
�.
�
#��
��
.
��
�.
-
��
E�
��
:

=
��
�

��
��
���
���

�
:

�
��

	
�

�7
	,
�

�B
�6�

�
��
��
�7
�

�6�

�

�

-�



�
���
=�

�

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��,
	�6
��
	�=

�

�
�

��
�

��
��
�

<




�
��
�


�
3
��

	
-	
��
��
��
��
��
�6
4�

	
��
�A

,�
�

	�
�
���
)
��
�

	�
���
3
	�
��
��
��
��
��
��
�6

�
��

�
��
��
�

��
��
�3
��
	��

��
��
�

�

=
��
�

��
��
���
���

�
:

�
��

	
�

�7
	,
�

�B
�6�

�
��
��
�7
�

�6�

�

�

-�



�
���
&
�

��
��
��
�

�
��
��

�
�#
��
��
��

�
=

�
��

4�
���
�


=
��
�

��
��
���
���

�
:

�
��

	
�

�7
	,
�

�B
�6�

�
��
��
�7
�

�6�

�

�

-�



�
���
=

�
��
�

	

�#
��
�

�
��
��

�
��,
	�=

�
��

4�
���
�


7�
	�

	
��
� �
�

	�3
	�
�

��
��
���
��

	
�7
�

�6�

�
��=

	
��
��
��
��
�7
	�
�

��
�

	�
�	
��

	
��

��
��8
�.
	

��
��
��
�	
�#
��

�
��
��
��
��
�

�=

	
��
��
��
�	
�3
��

	
��
,�
��
��
�-

�
��

	
�#
��

,-
��
��
�

	�

	
��
�

��
�	
�


���
�

��
��
��

�
��

	
�

<�
�

��

��
6�

��
�/

	
��

6-
��
��
�3
��
	��

��
��
�

�

=

�
	

��
��
��
��
�6

	
��
	�
��
��
�

��
)
��
�

��
��
�:
��
��
��
��
��
�

��
���

�
��
��
�

��
�

	�<
��

�
��
�6�

�
��
/

	�
�6
-�
��
��
3
��
	��

��
��
�

�

=
��
�

��
��
���
���

�
:

�
��

	
�

�7
	,
�

�B
�6�

�
��
��
�7
�

�6�

�

�

-�



�
���
#
��
��
6

��

�
��
��
�

��
��
��
��
,	
6��
�

�

	
��
�

��
��
/

	�
�6
-�
��
��
3
��
	��

��
��
�

��
6�
��

��
&
�	
6

�

��
	,
��
��

�6
��
�

�1

#
��
��
6

�<
	�
99

�
�	
-

���

	4
�

��
��
��
F�
�,
�#
<
=
6
***
���
#
��
��
6

��

�
��
��
�

��
��
��
��
,	
6��
�

�

	
��
�

��
��
/

	�
�6
-�
��
��
3
��
	��

��
��
�

�

=
��
�

��
��
���
���

�
:

�
��

	
�

�7
	,
�

�B
�6�

�
��
��
�7
�

�6�

�

�

-�



�
���
<

�
��

4�
��
��
��

�
��
��

�

31
1



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

5�
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
)�
"�

)
��
��

��
��.
�"

��
��
��
��
�7
�

�6�
��

��
6��

")
��
�	


�
�
��
��
��

7�
��
��
��

"�
��

��3
�$
��
��

�"
���
��
��
�7
�

�6�
�

")
�"
�

��
�	


�
��
�

��

�

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
 "

� 
#�"

��
2�
��

 �
��
��
�$

��
6�
�"

��
��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
�#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
�5
	$
�:
��
�

�"
	�
$ 
�5
$

��
�,
�/
�/
,-
�

�:
	 
 $
�5
�

��
	:
�D
�:
�

�:
D:
	 
$�
��
�

�"
	:
5�
��
�

��
�/
��
�/
,�
.

'!
�!
�$
��
*+
)

��
,�
�

��
,�
�

��
*�
�

*,
/,
��
�/
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�� �� �/ �� �� �� � �0 $) �, .� "" ., .- ,� ,.

� 
:	
5�
�

��
	 
��

�,
/�
��
�

��
�	
:�
�

� 
	D
��

�:
��
	5
��

��
	5
��

�0
�.
��
��

'!
+"
�(
�� �� �� ��

*,
�.
�-
�� �� �� ��

�$
:	
��
�

�D
	�
��

�-
,�
��
�

�"
	�
��

��
	:
��

�$
 �
	�
��

�5
	�
��

��
0�
��
��

')
+"
�$
�� �� �� ��

*�
�.
��
�� �� �� ��

�$
:	
��
�

�D
	�
��

�-
,�
��
�

�"
	�
��

��
	:
��

�$
:"
	"
��

�5
	�
��

��
�.
�,
��

')
(�
�!
�� �� �� ��

*�
-/
�,
�� �� �� ��

�$
:	
��
�

�D
	�
��

�-
,�
��
�

�"
	�
��

��
	:
��

�$
$:
	�
��

�5
	�
��

��
/�
��
��

'+
�(
��
�� �� �� ��

*�
�-
��
�� �� �� ��

�$
:	
��
�

�D
	�
��

�-
,�
��
�

�"
	�
��

��
	:
��

�$
D�
	�
��

�5
	�
��

�-
�-
�-
��

'+
�!
�(
�� �� �� ��

*�
�,
�-
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

�$
:	
��
�

�D
	�
��

�-
,�
��
�

�"
	�
��

��
	:
��

�5
�D
	�
��

�5
	�
��

�-
�0
�/
��

'+
!$
��
�� �� �� ��

*�
,�
�/
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

31
2



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

5�
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
)�
"�

)
��
��

��
��.
�"

��
��
��
��
�7
�

�6�
��

��
6��

")
��
�	


�
�
��
��
��

7�
��
��
��

"�
��

��3
�$
��
��

�"
���
��
��
�7
�

�6�
�

")
�"
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�� �" $� $� $" $!

 
��
��
��
���
�#
	�
��
�	
9�
��
��
.1
#�
��
��
�:
	"
��
�#
��
��
���
�#


��
��
��
��
���
��
	��
�	=
	'
>	
4
�
 
	$
888

!
��
�
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
��
��

�#�
�

!
��
�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
��
��

�#�
��
�	
6�
���
��
���
�+
	��
��
��
��
��
��
	��
�	7
��
��
�#�
��
��
�

 
��
��
��
�	
��
�	
 
��
��
��
��
+	�
��
��
	�
##�
��

��
��
	7
)�
��
��
��
	�
��
	�
��
��
��
��
	��
	�
��
	7
��

�#�
�+
	 
��
��
��
�	
��
	7
��
��
�	
��
�	-
��
��
��
��
��
��+
	6
��
��
��
�	
��
�	
4
��
��
��
��
+	 
��
��
��
�	
��
�	
0
��
��
��
��
��
��
	�
��
	�
��
	

!
��
��
��
�	
��
�	-
��
��
��
��
��
��
	�
��
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
��
�+
	=
=	
'(
.'
<	
��
�	
%<
	4
�
 
	$
888

 
��
��
��
��
	�
��
	$
��
��
��
��
�	
��
�	

��
��
�	
��
	2
��
��
��
��
��
��
�	
.	C
��
�	
��
##�
��
	3
��
��
��
��
�	
��
�	5
��
��
��
�#�
�	
��
��
��
�#
�	

�
�	
�
��
���
��
��
��
�	
��
��
+	�

��
��
	�
���
#�
�	E
��
��
�+
	�
� 
�	�
��
	
��
��
��
��
��
��
��
��
��
#�	
��
�	

!
##�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�+
	�
��
	0
��
��
��
��
��
��
	��
�	�
��
��
	�
��
��
�	
��
���
��
�
	�
��

��
��
	��
	$
�#
#�
��
�1
�#�
��
�

�
��
��
��
��
�#	
��
�	
3�
��
��
��
��
�	
-
���
��
��
	�
�	
��
1#
��
��
�	
7)
��
��
�
���
�#
�+

$
��
��
��
��
��
�	
7�
��
�	
�
�#�
��
	4
�
4
	�
��
	5
2
/
 
	.	
52
/
 
	7
��

�#�
��
#�
��
�	
9�
��	
D
��
��
��
��
�:+
	7
��

�#�
��
��
��
�
�
�

-
��

�
��
��
��
�
��
��
��

��
+	�
��
��
#�
	�
��
11
��
��
��
��	
��
�	5
��
��
�.
GD
��
��
��
��
�1
1�
	�
��
��
	4
���
���
##�
��
��
�#�
�

 
��
J.
 
��
��
��
��
��
��
��
��
��
+	4
��
�
��
�
��
��
��
��
��
+	-
��
�1
	9-
��
��
�.
�
#��
��
.
��
�.
-
��
E�
��
:

-
��

��
 �
��
#��

#�!
��
D
�#
$�

��
��
�7
�

��
�6
�6�
��
��
��
�7
�

�6�
��

��
��


��
���
=�

�
��
 �

�"
��
��
��
�=
� 
��

 

 �
��


��6
��
	�=

�
��

��
�!
"

��
��

�

5
�

��
� 

�
��
3
�#
��
��
��
"�

�"
�!
"�
�6
�#
��
��
�4

#
#�
��
�

�#�
)
��
��

��
���
3
� 
�#
$�
!"

��
 "

$�
�6
��
��
��
 #
��

"�
��
��
�3
��
���

�#
��

"�
�

-
��

��
 �
��
#��

#�!
��
D
�#
$ �

��
��
�7
�

��
�6
�6�
��
��
��
�7
�

�6�
��

��
��


��
���
,
��
� 

#�
��
�
��

��
�"

��
��
"�

 #
�"
��
-
� 
��
��
#�"

#�

-
��

��
 �
��
#��

#�!
��
D
�#
$�

��
��
�7
�

��
�6
�6�
��
��
��
�7
�

�6�
��

��
��


��
���
-
� 

"�
��

��
��
��
�
��

��
�"

��
��


��-
� 
��
��
#�"

#�

7�
��
��
��

" �
��

��3
�$
��
��

�"
���
��
��
�7
�

�6�
��
��-

��
�#
��

"�
��
�7
��
"�

��
��

��!
��
#�
��
 �

��
�#�
�2
��
��
��

"�
�	
��
��

��
��

�"
� 
"�

��
�-
��
�#
��

"�
�	
�3
�#
��
 #

#
$�

�"
��
��
��
��
��
� 

�
��

"�
��

��!
��
 "

��
� 

"�
"�
���
��

� 
#�
�"

��
��
��
�

.�
"�

��
��
6��
��
��

��
��

6�
�!
"�
�3
��
���

�#
��

"�
�

-
�#
��
��

�"
��
��
�6
��
 "

�"
��

"�
��

 �
)
��
��

 �
��
�D
"#
 �
#�
�#
�"
��

��
���

��
 #
��

"�
��
��

��.
�"

��
��

�6�
��
��
��

��
�6
��
!"

��
3
��
���

�#
��

"�
�

-
��

��
 �
��
#��

#�!
��
D
�#
$�

��
��
�7
�

��
�6
�6�
��
��
��
�7
�

�6�
��

��
��


��
���
�
"$

��
6�
��
��
 #
��

"�
��
��
��
�#

�
6��
��
�!
��
 "

��
��
��
��

��
�6
��
!"

��
3
��
���

�#
��

"�
��
/�
��

��
,
��
6�
��

� 
�

��
$�

�6
��

"�
�1

�
"$

��
6�
�5

��
<<

��
��
��

�#�
!
��
!�

�#
�"
��
U�
�D
��
5
-
6
***
���
�
"$

��
6�
��
��
 #
��

"�
��
��
��
�#

�
6��
��
�!
��
 "

��
��
��
��

��
�6
��
!"

��
3
��
���

�#
��

"�
�

-
��

��
 �
��
#��

#�!
��
D
�#
$�

��
��
�7
�

��
�6
�6�
��
��
��
�7
�

�6�
��

��
��


��
���
5
� 
��
��
# 
��
��
��

��
�"

��

31
3



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�%����&' &+�#�+��"
%�&'(����&'�."��������%+$�����<��� #

�	�	
��UU��T����Y�%4%�#555����@���UU��V������Z�%4%�#555!
��0�&'*���)�����$���-�$��'��"����S����V������ #�" (� &'�  ��+���V	��	����!

<����������� �'�#�� �2�3"�������1����#�&'���Q�"���'��������4�+3'��� #��" *��&'#�$���-��&��"�����
.��"�(�����&'�����%4%�#555	�-��"�+3'��� #�#���&'�����#��+�����"����� ���"���  �����.�#�� ������&������
Q�"���'����(����#"� #�#���,�##���&������Q�"�����(��#��U�TZ�%4%�#555!	

��$��$3'����	�	��+"�����.��"�(�� &'+��*���#�%

��%#������"�����/� �#$��"�������(����� "���&'#������������#�����Q�"���'������#���%��&&� �&'#�"��"�
������5�#���  �������Q�"����&'��
���++���������"�����
� �������(��#���#�5� #�#�#�+��������1����#�&'���-����&'#��"��
��#+�(����#��")�.( &'�  �����3��#����#+�&���"��+��#�����(����"���$����� #��"��)�X���#3#�����-�#"�#��
����#��������2�3"��������Q�"���'���
��#+�(����#��"�����<��&'�&'���"��+��#��'�����"�����#��������2�3"��������Q�"���'����$���+ #�� 3#$��
������0�&'�� #��"  #�����
���������)�����$���-�$��'��"����	�	���(���#��0�&'�1������")���#�"��#����0������'����� #�#�+�3����(���#!
��-�$��'��" (�� #���)�%�#�����" '��������(���#��)����$���/�#�� #&#$��"�$���+(��+�����"��+��
��-�#+�&���" ������#��'�#�� *�+(����
��%+$��*3��"+"� &'��0������'��������#�� ����%�#�����"�����%�"��#��"��+��0����������-�$��'��" ���"��)
��/�#�� #&#$��"�(�������%�+3#�"��"��+��.#�" *�+(��������(���#!
��-�$��'��"����������2�"� "��**���#�� #�#�+�3�!
��#+$��#*��"����-�� �#$������ ���)�����#)�+����0�������+�&(��"�'����+����"3�$�&'��&������-�$��'��"�����
��-�#+�&���" �1������"��� �3#
��)�����$��'��")�-�$��'��"���������� +� #�"���(�#���#���3+'��+�����-�#+�&���" �1������"�($+	�
��#��(�  ����"�����-�$��'��" (����"��"������&'�/�#��(���"��"��+��������������Q�"����&'����
����@��'�(��� �-#���'�� � �� #�#�+�3�!
����#�� ���� +$��*3��"+"� &'��-��$�(�#�����"���,�@��'����$���/�#�� #&#$��"����� +$�����5�#�"��#�+�
��� #�#�+�3�����(���#!

()*+���	)�

� ������

����)�	�	)��+��	�

������

�������)�Q�"���������0������'��������	
��������
)�����$���-�$��'��"��������	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�555���%����"�����Q�"���

���)����*)�����

4��S"
���+	��

4� &'3�# (����&'�555���Q�"��������0�����

314



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

()*+���	)�

� ������

-�$��'��" (�� #���)�%�#�����" '������U����%4%�#555!%
��<���-�$��'��" (�� #������������%�#�����" '����� +����� ������+��������Q�"����&'���(�������%�+3#�"��"
�+��-�#+�&���" *�+(������1"�&' #���#���-��(�$��'��"��� � +$�����/���� ���#�� #&#$���������#���
-�'�#��"��� ���(�� (�$�" �$���0������ �����#�� �( # #3���"��"��1�����	

-�#+�&���"��+ #��%
���+ #�� 3#$�� #��"������&'�����?3'��&'���-�#"�#���'�����"��

%+$��*3��"+"� &'��0������'�����U����%4%�#555!%
��%+$��*3��"+"� &'��0������'���� +����&'���#�� ����%�#�����"�����%�"��#��"�0�����������'��������
-�$��'��" ���"�(��)�(�������%�+3#�"��"��+��.#�" *�+(����)������1 ��"��+���+����#���������� ��� ++�����
����+�#��#���#�W�#��������5� #�#�#�+������#�� #&#$�������)����$���%�( #'����"�(��	

-�#+�&���"��+ #��%
���+ #�� 3#$�� #��"������&'�����?3'��&'���-�#"�#���'�����"��

-�$��'��"����������2�"� "��**���U����%4%�#555!%
��<�� ��)����+��� +�����-�#+�&���"��� ������ �+����Q�"����&'������&'� +$��� ���������������4��**�)�
%�"��#��"����� &'�� &'���01������"�����-#�����(��#���#�� #&#$������������&'�����#��(��(��� ������ ��
+����Q�"����&'������ ������0������ �&'���	�
���'�����+������/�#��(���"��"������%&'�*�+?��#�����
���+�����&'	

-�#+�&���"��+ #��%
����"��3@�"��-�#"�#���'�����"������&'������������2�3"��

#+$��#*��"���U����%4%�#555!%
��)����$���-�$��'��"����#+$��#*��"�� +���# *��&'��������.#�������-�#+�&���"  #������ ������ �+�������
Q�"����&'������� ������*�� 1��&'���%�����"��� ++�������,1"�&'���#�������#��(�  ����"��������
-�$��'��" (����"��"����������)������# �������������������Q�"����&'��������������������0��������������
$��#�&'�(���� #�#��-�$��'��" '����+�������������<�������"��"#����(�� �+���(��#��	

-�#+�&���"��+ #��*�� &'��%
��<���-�$��'��" *�� &'���� #��&�����.#��  #�����"��&'	�,�#�%� &'�  ��� �Q�"���'�����  &'�  � ��� ���
�������� � �!��"��#$��+���"	�T	�ZZV��+����� ��#�������	��	�ZZZ������+��<��# &'���#�������&��1����#�&'����
����*����#��0&� +�"����*�+'�����!�� &'�(�#�3"��(���#+$��#*��"��2�"� *��"����� &'��@�&'��'����?3'��&'�
*��� �&'���0+�# &'���(��"�$���.�+�����"	

)�����$��'��")�%+� #�"��(�#���#��3+'��+����U��S������Y� #�#�+�3��%4%�#555!%
��)����$���-�$��'��"����������-����&'#��"�&(���2�"�����O�&'#�+������������� +� #�"���(�#���#���3+'��+��� +��
�����������Q�"����&'�����&'������#��(�����"��+��.#�" ���(�����#�*3��"+"� &'�������#'���*��#� &'�����
.�"�(+#�������'����-�#+�&���"��1�����	

-�#+�&���"��+ #��%
���+ #�� 3#$�� #��"��� #3���"����&'�����?3'��&'���-�#"�#���'�����"��
��
�"��" *�+(���#�����+������"�1@��)�������1�#����&  ��� *�$����-����&'#��"���"� �&'#�+�����)���������
 �'��'+'���+ #�� 3#$��'�(��)� #��"������)���(�������� �-��$���

�!)�����)��	�����+�"�������

�������)�Q�"���������0������'��������	
��������
)�����$���-�$��'��"��������	
����
���

315



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

6"
��
��
��
�"

)
��
�

	�
8�<
��

�
��
��
��
�7
�

�6�

�

��
6�


��
B
�6�

�
��
�	
�3
	�
�

��
��

��
��
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
��

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

��
��
���

�
.	
��
��

	

	
�	4
�


9	
��
��
	

��
�6�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


6�


)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

�)
��
�

��

6�
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

6

	
��
	�
��
��
��
��

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

#
-�
��
	

�-
��
�

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
� � 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

� 


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
3
	�	
4�



��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

�:
	�
6�

8�
"

��
��
	�
6�

8�
�

��
	8
�8

88
�

��
::
	6
8�

88
�

��
	,
8�

8�
6

�:
6�
	8
�,

88
6

��
	�
"6
	8
�8

88
�

��
8�
�

�8
�	
"�
68
,�

�"
	�
�6

8:
,

��
	�
��
	�
��

8�
,

��
"8
	�
��

8"
�

�:
	8
,�
	�
6,

88
"

�2
��
$�
��
��
3�
�

��
8�
�

�2
��
$�
��
��
3�
�

��
8�
�

�2
��
$�
��
��
3�
�

�2
��
$�
��
��
3�
�

�:
	�
6�

8�
"

�"
	�
�6

8:
,

�� �� �: �" �6 �� �� �� �� �8 �: �" �6 $( �� �� �: �� �� �� ��

�8
	:
��

��
�,
	�
�� ��

��
6�
	�
��

�"
	�
��

�8
�,
	:
��

��
	�
��
	:
�� ��

�:
�	
��
�

��
	8
��

��
	6
��
	6
��

��
�:
	�
��

�:
	8
�,
	,
��

�2
��
��
�2
�� ��

�2
��
��
�2
�� ��

�2
��
��
�2
��

�2
��
��
�2
��

�8
	:
��

��
	8
��

�8
	�
��

� �
�,
	:
�� ��

��
��
	�
��

�"
	�
��

�:
8,
	"
��

��
	8
�"
	:
��

��
"	
8�
�

��
�	
6�
�

��
	�
��

�8
	�
�"

	�
��

��
66
	"
��

�"
	�
"�
	8
��

��
��
$�
�(
�� ��

��
��
$�
�(
�� ��

��
��
$�
�(
��

��
��
$�
�(
��

�8
	�
��

��
	�
��

��
��

��
�,
	:
�� ��

��
��
	�
��

�"
	�
��

�:
8"
	8
��

��
	8
:�
	�
��

�:
	6
��

��
�	
6�
�

� ,
��

�8
	8
8,
	6
��

��
��
	�
��

�"
	�
��
	�
��

��
��
��
��
�� ��

��
��
��
��
�� ��

��
��
��
��
��

��
��
��
��
��

��
��

�,
��

�8
��

��
�,
	:
�� ��

��
��
	�
��

�"
	�
��

�:
8"
	�
��

��
	8
6"
	�
�� ��

��
�	
6�
�

�8
��

�8
	:
""
	:
��

��
�"
	"
��

�"
	�
"�
	:
��

��
�(
$&
��
�� ��

��
�(
$&
��
�� ��

��
�(
$&
��
��

��
�(
$&
��
��

�8
��

�8
��

��

��
�,
	:
�� ��

��
��
	�
��

�"
	�
��

�:
8:
	"
��

��
	:
�:
	8
�� ��

��
:	
��
� ��

�8
	"
�"
	:
��

��
,�
	�
��

�"
	:
��
	�
��

��
��
&�
��
�� ��

��
��
&�
��
�� ��

��
��
&�
��
��

��
��
&�
��
�� �� ��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

��

��
�,
	:
�� ��

��
��
	�
��

�"
	�
��

�:
8:
	"
��

��
	:
�:
	8
�� ��

��
"	
:�
� ��

�8
	�
�,
	�
��

��
,:
	�
��

�"
	"
66
	:
��

��
�$
�$
��
�� ��

��
�$
�$
��
�� ��

��
�$
�$
��
��

��
�$
�$
��
�� �� ��

��
��

��
 �


�



��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

31
6



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

66
��
��
��
�"

)
��
�

	�
8�<
��

�
��
��
��
�7
�

�6�

�

��
6�


��
B
�6�

�
��
�	
�3
	�
�

��
��

��
��
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
��

��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�� �� �& $� $� $�

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
"
��
��
�+
	
��
��
��
�#
�+
	 
��
��
��
��
��
#�
��
��
��
��
�#�
�	
9 
!
 
:	�
��
	
��
��
�	�
�	
��
�	�
��
�1
��
��
��
��
�	
�
�#�
��
��
�

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
"
��
��
�+
	
��
��
��
�#
�+
	 
!
 
	��
�	
��
��
�+	
��
�	
��
	$
�#
#�
��
�1
�#�
��
	�
��
��
��
��
��
��
	�
��
�


��
��
��
��
���
��
	�
��
	�
#��
��

�
��
��
���
��
��
	

��
	�
��
��
��
	5
��
��
��
�#�
��
��
��
��
	��
�	7
�#
#�
+	�
�	
��
��
�	
��
�	3
��
��
��
��
	��
	$
��
#�
��
��
��
	�
��
�


��
��
��
��
��
���
��
��
�#
#�
	�
��
�	
=	
<(
�(
	4
�
 
	$
888
+	�
��
��
���
��
��
	

��
	�
��
��
��
	5
��
��
��
�#�
��
��
��
��

$
��
�
��
�.
	�
��
	 
��
��
#�
��
	�
��
�	
��
�
	0
$
�


��
��
�	
��
�	/

��
��
��
	-
��
��
�	
		
!
��
��
##�
�	
D
��
��
��
��
��
��
�	5
55
5

!
��
.	�
��
	7
��
��
�#�
��
��
�

$
��
��
��
��
��
��
��
�

!
��
	�
��
	�
��
��
#��
##	
��
��
1�
��
��
	�
�#�
�+
	�
��
�	
��
�	
�
�#�
��
	�
��
	�
��

	
��
�#
��
	�
��
	=
	%
;	
4
�
 
	$
888
	�
��
��
	1
��
��
��
��
��
	�
��
��

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	�
��
	�
�#�
��
��
�
	�
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�
��
	=
	A
&	
4
�
 
	$
888

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	�
��
	�
�#�
��
��
�
	4
��
��
#1
��
��
��
��
��
�	
7�
�
�#�
��
��
#��
	�
��

��
	=
	A
'	
4
�
 
	$
888

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	�
��
	�
�#�
��
��
�
	6
��
��
��
�1
1�
	�
��

��
	=
	A
%	
4
�
 
	$
888

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	�
��
	�
�#�
��
��
�
	$
�#
#�
��
�1
�#�
��
	9�
��
�	
$
��
�
��
��
��
1�
#�
��
:	�
��

��
	=
	A
A	
4
�
 
	$
888

 
��
��
��
��
	�
��
	-
�#�
��
��
��
��
G-
�#�
��
��
�
�#�
��
+	�
��
��
�#
��
�#
��
�	
7�
�
�#�
��
��
#�
��
�+
	7
��
��
�#�
��
�	
��
�	-
�#�
��
�#
��
��
�	7
��
��
��
��
��
�	

�
�	
4
�1
��

�
��
��
	��
�	�
��
	-
�#�
��
�#
��
��
�

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	�
��
	�
�#�
��
��
�
	�
��
�
��
��
��
��
�

"
��
��
��
��
��

�
��
��
��
��
��
��
��
��
	

��
	�
��
��
��
+	�
��
��
��
��
�#
��
��
��
��
��
+	$
��
��
��
��
��
��
��
�+
	C
�E
�.
-
��
E�
��

�
��
�1
�#�
��
�

��
��
��
��
��
�G
 
��
���
��
��
��1
�#�
��
�	�
��
	�
��
�
��
��
��

�
��
��
���
��
��
	�
�	
��
��
��
	5
��
��
��
�#�
��
��
��
�	�
��
	�
�#�
��
+	�
��
	�
��
��
	�
��
��
	��
	$
��
#�
��
��
��
	�
��
��

3
	�
�

��
��

���
�

��

	
�.
��

�
�	
�9

9

���
)
��
�

�-

�
�	4
�


��
��
�#
��
�

�
��
��
�

	�
��
�D
�)
��
�

�

	�
��
�

6
�6
6�

�
�9
�6

�

���
3
	�
��
��
��
��
��
��
�6

�
��

�
��
��
�

��
��
/

	�
�6
-�
��
��
3
��
	��

��
��
�

�

B

�


	
��

�
��
�8
�#
��
��
��

�
-

�	


��

�
<
��
��
�	

���
3
	�
��
��
��
��
��
��
�6

�
��

�
��
��
�

��
��
�3
��
	��

��
��
�

�

6
�6
6�

�
�9
�6

�

���
3
	�
��
���
��

�
��
��
��
��

	

�

�<
��

�
��
�6�

�
	4
�

	�

B

�


	
��

�
��
�8
�#
��
��
��

�
-

�	


��

�
<
��
��
�	

���
3
	�
��
���
��

�
��
��
��
��

	

�
�<
��

�
��
�6�

�
	4
�

	�

B
�6�

�
��
�	
�3
	�
�

��
��
���
=
�/
�


6�

	

B
�6�

�

��
�	
�3
	�
�

��
��
���
3
��

	
��

6��
��
��
��
�<

	
4�

�

8�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
�4
��

�

B
�6�

�
��
�	
�3
	�
�

��
��
���
#
��
���
��
�7
�	
�-
�6�
��
�

B
�6�

�
��
�	
�3
	�
�

��
��
���
#
��
�

�
��
��

�
��,
	��
��
��
��

 �
&
�

��
�6

��
��
��

�

#
��

	

�
B
�6�

�

��
�	
�3
	�
�

��
��
���
=�

�

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��,
	�,

-	
��

�
=

	

�
��

�
��6

H
�-
6

�B
�6�

�

3
	�
�

��
��
�-

�
��
��
��
��=

��

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

�� ,
	�,

-	
��

�
=

	

�
��



#
��
��
69
4�
��
��
��
��

�
7�


�6�

�

��
6�

���
=�

�

�
��
��

�

��
��
�=
��
��

,�
�

��,
	�,

-	
��

�
=

	

�
��



3
	�
�

��
��
���
�

��

	
�.
��

�
�	
�9

9

���
=�

�

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��,
	 �,

-	
��

�
=

	

�
��

�
��.
��

�
�	
�9

9


6
�6
6�

�
�9
�6

�

���
�

��
��
��

�
��

	
�<
��

�
��
�6�

�
��
/

	�
�6
-�
��
��
3
��
	��

��
��
�

�

6
�6
6�

�
�9
�6

�

���
=

�
	

��
��
��

	
�
�6

�

��
��

	
8�7
�

�6�

�

-�
6�
��
�

B

�


	
��

�
��
�8
�#
��
��
��

�
-

�	


��

�
<
��
��
�	

���
�

��
��
��

�
��

	
�<
��

�
��
�6�

�
��
�3
��
	��

��
��
�

�

B
�6�

�
��
�	
�3
	�
�

��
��
���
8

�
�

��
��

�

B
�6�

�

��
�	
�3
	�
�

��
��
���
<

�
��

4�
��
��
��

�
��
��

�

6
�6
6�

�
�9
�6 

�

���
#
�

�

	�
8�6

	
��
��

	
��
�

�8
�#
��
��

�
��
46
6


6
�6
6�

�
�9
�6

�

���
3
	�
��
���
��

�
��
��
��
�

	

�<
��

�
��
�6�

�
	4
�

	

31
7



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

5�
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
)�
""

)
��
��

��
��.
�"

��
��
��
��
�7
�

�6�
��

��
6��

")
��
�	


�
�
��
��
��

6
�6�
��
�$
��
�3
�$
��
��

�"
")
�"
"

��
�	


�
��
�

��

�

 "
� 

#�"
��
2�
��

 �
��
��
�$

��
6�
�"

��
<�
�!
�#
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
)
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��
�)
" 

#�
��

6�
"�

�
 "

� 
#�"

��
3
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��

�

��"
�

��
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
�5
	"
D"
�"
�

��
	 
5 
� 
�

��
":
	:
�:
��
�

�$
	5
 D
�5
"

��
�.
�0
��
,�
�

��
	�
"$
	 
� 
� 
�

� 
�	
��
$�
D�

��
	5
$ 
	5
""
�$
:

��
$�
	"
� 
��
 

�0
�,
00
��
�.
,�
/

'!
�(
�$
��
"+
*�
�

��
,�
�

��
	 
��
��
5

�.
�,
.�
,�
-

'"
�!
"�
*$
(

*,
�-
0,
�/
��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�� �: �" �$ �/ �� �� �� � �0 $) �, �D .� "" ., .- ,� ,.

��
�D
	�
�� ��

��
$�
	�
��

�"
	�
��

�,
�0
��
��

��
	�
5�
	:
��

�:
5	
��
�

��
	$
��
	$
��

��
�:
	�
��

�0
�,
��
�0
��

'!
��
�$
��
�� ��

� 
	�
��

�,
��
��

'!
�$
��

*,
�/
/0
��
�� �� �� ��

��
�D
	:
�� ��

��
��
	�
��

�"
	�
��

�0
,0
��
��

��
	:
�$
	"
��

��
�	
$�
�

� 
	�
�"
	�
��

��
$$
	"
��

��
��
�,
�/
��

'�
�)
$�
�"
�� ��

�"
	�
��

��
��
��

')
��
��

*0
��
�0
�0
�� �� � � ��

��
�D
	:
�� ��

��
��
	�
��

�"
	�
��

�0
,0
��
��

��
	 
$�
	5
��

��
�	
$�
�

� 
	 
 D
	$
��

��
5�
	�
��

��
��
.�
�.
��

'�
�)
��
�+
�� ��

��
	 
��

��
�,
��

'�
�!
��

*0
��
/.
��
�� �� �� ��

��
�D
	:
�� ��

��
��
	�
��

�"
	�
��

�0
,0
��
��

��
	 
$"
	�
��

��
�	
$�
�

� 
	:
""
	:
��

��
5"
	"
��

��
�.
�.
��
��

'�
�(
$+
��
�� ��

��
	�
��

��
��
��

'�
��
��

*0
�-
�/
�0
�� �� �� ��

��
�D
	:
�� ��

��
��
	�
��

�"
	�
��

�0
,0
��
��

��
	:
�:
	 
��

��
:	
��
�

� 
	"
5"
	:
��

��
D�
	�
��

��
�0
�-
��
��

'�
��
+�
�)
�� ��

��
	 
��

��
�,
��

'�
�!
��

*0
�/
�0
��
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

��
�D
	:
�� ��

��
��
	�
��

�"
	�
��

�0
,0
��
��

��
	:
�:
	 
��

��
"	
:�
�

� 
	5
�D
	5
��

��
D:
	5
��

��
��
��
�0
��

')
�$
"$
��
�� ��

��
	�
��

��
��
��

'�
��
��

*�
��
..
�/
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

31
8



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

5 
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
)�
""

)
��
��

��
��.
�"

��
��
��
��
�7
�

�6�
��

��
6��

")
��
�	


�
�
��
��
��

6
�6�
��
�$
��
�3
�$
��
��

�"
")
�"
"

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�" �) �+ $� $" $!

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
"
��
��
�+
	
��
��
��
�#
�+
	 
��
��
��
��
��
#�
��
��
��
��
�#�
�	
9 
!
 
:	�
��
	
��
��
�	�
�	
��
�	�
��
�1
��
��
��
��
�	
�
�#�
��
��
�

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
"
��
��
�+
	
��
��
��
�#
�+
	 
!
 
	��
�	
��
��
�+	
��
�	
��
	$
�#
#�
��
�1
�#�
��
	�
��
��
��
��
��
��
	�
��
�


��
��
��
��
���
��
	�
��
	�
#��
��

�
��
��
���
��
��
	

��
	�
��
��
��
	5
��
��
��
�#�
��
��
��
��
	��
�	7
�#
#�
+	�
�	
��
��
�	
��
�	3
��
��
��
��
	��
	$
��
#�
��
��
��
	�
��
�


��
��
��
��
��
���
��
��
�#
#�
	�
��
�	
=	
<(
�(
	4
�
 
	$
888
+	�
��
��
���
��
��
	

��
	�
��
��
��
	5
��
��
��
�#�
��
��
��
��

$
��
�
��
�.
	�
��
	 
��
��
#�
��
	�
��
�	
��
�
	0
$
�


��
��
�	
��
�	/

��
��
��
	-
��
��
�	
T	
!
��
��
##�
�	
D
��
��
��
��
��
��
�	5
55
5

!
��
.	�
��
	7
��
��
�#�
��
��
�

$
��
��
��
��
��
��
��
�

!
��
	�
��
	�
��
��
#��
##	
��
��
1�
��
��
	�
�#�
�+
	�
��
�	
��
�	
�
�#�
��
	�
��
	�
��

	
��
�#
��
	�
��
	=
	%
;	
4
�
 
	$
888
	�
��
��
	1
��
��
��
��
��
	�
��
��

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	�
��
	�
�#�
��
��
�
	�
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�
��
	=
	A
&	
4
�
 
	$
888

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	�
��
	�
�#�
��
��
�
	4
��
��
#1
��
��
��
��
��
�	
7�
�
�#�
��
��
#��
	�
��

��
	=
	A
'	
4
�
 
	$
888

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	�
��
	�
�#�
��
��
�
	6
��
��
��
�1
1�
	�
��

��
	=
	A
%	
4
�
 
	$
888

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	�
��
	�
�#�
��
��
�
	$
�#
#�
��
�1
�#�
��
	9�
��
�	
$
��
�
��
��
��
1�
#�
��
:	�
��

��
	=
	A
A	
4
�
 
	$
888

 
��
��
��
��
	�
��
	-
�#�
��
��
��
��
G-
�#�
��
��
�
�#�
��
+	�
��
��
�#
��
�#
��
�	
7�
�
�#�
��
��
#�
��
�+
	7
��
��
�#�
��
�	
��
�	-
�#�
��
�#
��
��
�	7
��
��
��
��
��
�	

�
�	
4
�1
��

�
��
��
	��
�	�
��
	-
�#�
��
�#
��
��
�

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	�
��
	�
�#�
��
��
�
	�
��
�
��
��
��
��
�

"
��
��
��
��
��

�
��
��
��
��
��
��
��
��
	

��
	�
��
��
��
+	�
��
��
��
��
�#
��
��
��
��
��
+	$
��
��
��
��
��
��
��
�+
	C
�E
�.
-
��
E�
��

�
��
�1
�#�
��
�

��
��
��
��
��
�G
 
��
���
��
��
��1
�#�
��
�	�
��
	�
��
�
��
��
��

3
�$
��
��

�"
���
��
��
��
�2
�"

� 
"�
�<

<�
���
)
" 

#�
��

��
#��

"�
��
��
� �
��
�
��

��
�"

 �
� 
�#
$G
�)
" 

#�
��

� 
�#
$

6
"6
6$
��
#<
�6�

"�
���
3
� 
�#
$�
!"

��
 "

$�
�6
��
��
��
 #
��

"�
��
��
��

��
�6
��
!"

��
3
��
���

�#
��

"�
�

6
��

��
$�
��
��

"�
��
"�

 #
�"
��
��

#��
�#
��
8
"�

��
"�

���
3
� 
�#
$�
!"

��
 "

$�
�6
��
��
��
 #
��

"�
��
��
�3
��
���

�#
��

"�
�

6
"6
6$
��
#<
�6�

"�
���
3
� 
#�
##�

�"
��

�!
"�
��
��

��
��

�.
�"

��
��

�6�
�#
��
"�

��

6
��

��
$�
��
��

"�
��
"�

 #
�"
��
��

#��
�#
��
8
"�

��
"�

���
3
� 
#�
##�

�"
��
�!
"�
��
��

��
��
�.
�"

��
��

�6�
�#
��
"�

��

6
�6�
��
�$
��
�3
�$
��
��

�"
���
-
��

"�
6�
��

6
�6�
��

�$
��
�3
�$
��
��

�"
���
3
�#
��
��

6#�
�"
� !
"�
�5

��
�#
��
���

� 
 #
�#
#�
�"

��
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��

6
�6�
��
�$
��
�3
�$
��
��

�"
���
�
� 

���
��
�7
"�
#�
�6�
��

"

6
�6�
��
�$
��
�3
�$
��
��

�"
���
�
��
�
��

��
�"

��
��


�� 
"�

 #
�"
��
,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��

�
��

��
��
6
�6�
��

�$
��
�3
�$
��
��

�"
���
=�

�
��
 �

�"
��

��
��
�=
� 
��

 

 �
��


��

��
�"
��
-
��
��
��

��
��6
�E

��
6�
�6
�6�
��

3
�$
��
��

�"
 �

��
 #
��

��
��=

��
��
 �

�"
��
��
��
�=
� 
��

 

 �
��


��

��
�"
��
-
��
��
��

�

�
"$

��
6<
��

�"
""

� 
��

��
7�


�6�
��

��
6��
���
= �

�
��
 �

�"
��
��
��
�=
� 
��

 

 �
��


��

��
�"
��
-
��
��
��

�

3
�$
��
��

�"
���
��
��
��
�2
�"

� 
"�
�<

<�
���
=�

�
��
 �

�"
��
��
��
�=
� 
��

 

 �
��


��

��
�"
��
-
��
��
��

��
��2

�"
� 

"�
�<

<�

6
"6
6$
��
#<
�6�

"�
���
��

� 
#�
�"

��
��
��
�.
�"

��
��

�6�
��
��
��

��
�6
��
!"

��
3
��
���

�#
��

"�
�

6
"6
6$
��
#<
�6�

"�
���
-
�#
��
��

�"
��
��
�!
�6�

"�
��
��

��
��7

�
�6�
��
��
6�
��

"

6
��

��
$�
��
��

"�
��
"�

 #
�"
��
��

#��
�#
��
8
"�

��
"�

���
��

� 
#�
�"

��
��
��
�.
�"

��
��

�6�
��
��
�3
��
���

�#
��

"�
�

6
�6�
��
�$
��
�3
�$
��
��

�"
���

0
��
 �

�"
 #
��

6
�6�
��
�$
��
�3
�$
��
��

�"
���
5
� 
��
��
# 
��
��
��

��
�"

��

6
"6
6$
��
#<
�6�

"�
���
�
#�
��

��
��6

��
 �
��

��
��

"�
��
��
��

��
��

 �
�6
6�

31
9



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

5:
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
)�
""

)
��
��

��
��.
�"

��
��
��
��
�7
�

�6�
��

��
6��

")
��
�	


�
�
��
��
��

6
�6�
��
�$
��
�3
�$
��
��

�"
")
�"
"

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.�

�
�
��
��
���
��
��
	�
�	
��
��
��
	5
��
��
��
�#�
��
��
��
�	�
��
	�
�#�
��
+	�
��
	�
��
��
	�
��
��
	��
	$
��
#�
��
��
��
	�
��
��

!
��
��
��
��
��
��
	

��
	D
��
�#�
��

6
"6
6$
��
#<
�6�

"�
���
3
� 
#�
##�

�"
��

��
��
��

��
��
�.
�"

��
��

�6�
�#
��
"�

�

6
�6�
��
�$
��
�3
�$
��
��

�"
���
5
��
�#
��
��
� 

 #
�#
#�
�"

 �
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��
/"
��

��
�6
��
��

��8
��
#"
��
�$

��
"�

	�,

�
	1

32
0



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
��
��

��
��<

��
��
��
��
��
�4
��

�"�
��

��
"�

��
6
�"
��
��
��
�/
��
��
��
��

��
��
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
��
��

��
��
��

��
�

��
� 
��
�8
5

�
��

�
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

��
��
��

��
��
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

��
��
��

� 
�8
��

�� ��

��
��
��

��
� 
��

��
��
��

��
��
��

��
��
��

��
� 
��

�� ��

�� ��

��
��

�#
"&

	&
�

��
��
��

��
��
��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� ��

�
�&
�-
9
:

32
1



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�%����&' &+�#�+��"
%�&'(����&'�."��������%+$�����<��� #

�	�	
��UU��Y�)�S������S��%4%�#555�
��Q�"���"���&'# "� �#$��Q44!

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��-��"�������" '�����&�� ��� &'�(�'�����#�������������Q�"����&'����)���"�+3'���"��&��%�#�����"�
��+�������������#'���*���$���#��'&#��")�%� ��#�"��"�+����,������"����� ��� &'���%�'�������"�
��($+	�$���.� "��&'�(�'�������"  *�$��� &'���O�&'#���)��������-��"�������"��������4� � &'��#�
��$�����1"�&'������(���#)� #�#�+�3������#�� #�#�+�3�!

��)�����&��?��"��#+?3'��"����4�+3'���"��+��)�����$���/�#�� #&#$��"��������#�� �( # #3���"��" *'� �)��	�	�
��(����("���������.� (����"�+������ +$��� �����"�)��#��#�  ��������(���#)� #�#�+�3������#�� #�#�+�3�!

���+�3���"��,�@��'����$���%&'�#$��+��������������Q�"����&'�����5�+('�#��'����� ��+�3���"��
��,�@��'���������������%&'�#$��+��������������Q�"����&'��	�<�(���+����"��3�#)�+(�������&&��&'���"�
���������)������# ��������1"�&'�� #)�+(�����%����# &'��#�%+�"�(���&'#�"#����+�'������� #�+������ �4���&'#�
��&(����� �.����#'�# (� #�����" ��&'#�����&"��� +	

()*+���	)�

� ������

����)�	�	)��+��	�

������

�������)�Q�"���������0������'��������	
��������
)������&��?��"��#+?3'��"��5�+('�#��'����-��"�������" '������&'�
%4%�#555

��������	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�555���%����"�����Q�"���

���)����*)�����

4��S"
���+	��

4� &'3�# (����&'�555���Q�"��������0�����

322



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

6�
��
��
��
�"

)
��
�

	�
8�<
��

�
��
��
��
�7
�

�6�

�

��
6�


��
B
�6�

�
��,
	�I
��
�

�6
�6
6I4
�	
��

�
*�
�-

��
��
��


�
�3
��
�6
�

�

	�
��
��
�6�

�
��
��
�#
<
=
�6
***

��
��
2

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
�2

��
��
���

�
.	
��
��

	

	
�	4
�


#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
� $
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
�	
,"
68
�6

��
�	
,"
68
�6

��
6�
	�
��

8�
�

��
6�
	�
��

8�
�

��
2&
��
��
3&
�

��
8�
�

��
2&
��
��
3&
�

��
8�
�

��
2&
��
��
3&
�

��
2&
��
��
3&
�

�� �� �: �6 $( �� �� �: �� ��

�8
�	
��
�

�8
�	
��
�

�8
6�
	:
��

�8
6�
	:
��

�2
�&
�&
�� ��

�2
�&
�&
�� ��

�2
�&
�&
��

�2
�&
�&
��

��
�	
��
�

��
�	
��
�

��
,�
	6
��

��
,�
	6
��

��
&�
�&
�� ��

��
&�
�&
�� ��

��
&�
�&
��

��
&�
�&
��

��
�	
��
�

��
�	
��
�

��
��

	�
��

��
��

	�
��

��
(2
��
�� ��

��
(2
��
�� ��

��
(2
��
��

��
(2
��
��

��
�	
��
�

��
�	
��
�

��
��
	�
��

��
��
	�
��

��
��
�$
�� ��

��
��
�$
�� ��

��
��
�$
��

��
��
�$
��

��
�	
��
�

��
�	
��
�

��
��
	�
��

��
��
	�
��

��
��
��
�� ��

��
��
��
�� ��

��
��
��
��

��
��
��
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

��
�	
��
�

��
�	
��
�

��
�,
	"
��

��
�,
	"
��

��
$$
��
�� ��

��
$$
��
�� ��

��
$$
��
��

��
$$
��
��

��
��

��
 �


�



��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�� $�

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
"
��
��
�+
	
��
��
��
�#
�+
	 
!
 
	�
��
��
�	�
��
	
��
��
�	�
�	
��
��
��
	�
�#�
��
��
�

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
"
��
��
�+
	
��
��
��
�#
�+
	 
!
 
	�
��
��
�	�
��
	
��
��
�+	
��
�	
��
	�
��
��
	�
��
��

�
��
	�
��
��
�

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
"
��
��
�+
	
��
��
��
�#
�+
	 
!
 
	�
��
��
�	�
��
	
��
��
�+	
��
�	
�
��
�#
��
��
��
��
��
�#�
�	
��
��
	�
��

	4
�
 
	$
888
	�
��
�#
��
�

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	�
��
#�
��
���
��
��
	�
��
�#
��
��
��
��
��
�#�
��
	�
��
�	
��
�
	4
�
 
	$
888

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	�
�
��
#�
��
�	
�
�#�
��
	��
�	E
��
��
	$
�#
#E�
��
��
�

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	�
�
��
#�
��
�	
�
��
�#
��
��
��
��
��
�#�
��
	�
��
�	
��
�
	4
�
 
	$
888

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	�
��
���
��
��
	�
��
�#
��
��
��
��
��
�#�
��
	�
��
�	
��
�
	4
�
 
	$
888

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	8
��
��
��
��
��

��

B
�6�

�
�,
	�I
��
�


�6
�6
6I4
�	
��

�
��)
��
�

�-

�
�	4
�

��
��
�#
��
�

�
��
��
�

	�
��
�D
�)
��
�

�

	�
��
�

6
�	
64
��
��

�
A
�/
��

�

�
��
�

�#
��
��
��
��
��
)
��
�

	�
��
��
�<
��

�
�6
��
�

��
��)
��
�

�-

�
�	4
�

��
��
�#
��
�

�
��
��
�

	�
��
�D
�)
��
�

�

	�
��
�

3
��
�6
�

�

	�
��
��
�6�

�
�,
	��




6��
��
�-

�
��
�

	�


�)
��
�

	��
��
�<
��

�
�6
��
�

���
)
��
�

�-

�
�	4
�

��
��
�#
��
�

�
��
��
�

	�
��
�D
�)
��
�

�

	�
��
��
��
�3
��
	��

��
��
�

��
�

��
)
	

��

�

3
��
�6
�

�

	�
��
��
�6�

�
�,
	��




6��
��
�-

�
��
�

	�


�)
��
�

	��
��
�<
��

�
�6
��
�

���
�

��
��
��

�
��

	
�<
��

�
��
�6�

�
���

�
6�
��
���
�4
	

B
�6�

�
�,
	�I
��
�

�6
�6
6I4
�	
��

�
���

�
��
��
�

��
�

	�<
��

�
��
� 6�

�
��
/

	�
�6
-�
��
��
3
��
	��

��
��
�

�

3
��
�6
�

�

	�
��
��
�6�

�
�,
	��




6��
��
�-

�
��
�

	�


�)
��
�

	��
��
�<
��

�
�6
��
�

���
�

��
��
��

�
��

	
�<
��

�
��
�6�

�
��
�3
��
	��

��
��
�

��
���


-�

6�
��

�
3
��
�6
�

�

	�
��
��
�6�



3
��
�6
�

�

	�
��
��
�6�

�
�,
	��




6��
��
�-

�
��
�

	�


�)
��
�

	��
��
�<
��

�
�6
��
�

���
�

��
��
��

�
��

	
�<
��

�
��
�6�

�
��
�3
��
	��

��
��
�

��
���
��
���
�4
	

�3
��
�6
�

�

	�
��
���
�B

�


�

6
�	
64
��
��

�
A
�/
��

�

�
��
�

�#
��
��
��
��
��
)
��
�

	�
��
��
�<
��

�
�6
��
�

��
���

�
��
��
�

��
�

	�<
��

�
��
�6�

�
��
�3
��
	��

��
��
�

��
��6

	
�,
��
��
��

�
�#
��

�
��
�6
��
-

��
�

��
��
	

��
�

��
��
	�
��
<

	
��
��
�6*
��

-�
��
��

�

8
�

)
	��

�
��
�

	�

�
���
�1

��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

32
3



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

5"
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
)�
"!

)
��
��

��
��.
�"

��
��
��
��
�7
�

�6�
��

��
6��

")
��
�	


�
�
��
��
��

6
�6�
��
��


��F
��

"�
�6
"6
6F�
��
�"
��
*�
"�

��
#�
��

��
�3
��
"6
��
��

��
�"

 �
�6�
��
��
��
��
5
-
�6
***

")
�"
!

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�" $"

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
"
��
��
�+
	
��
��
��
�#
�+
	 
!
 
	�
��
��
�	�
��
	
��
��
�	�
�	
��
��
��
	�
�#�
��
��
�

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
"
��
��
�+
	
��
��
��
�#
�+
	 
!
 
	�
��
��
�	�
��
	
��
��
�+	
��
�	
��
	�
��
��
	�
��
��

�
��
	�
��
��
�

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
"
��
��
�+
	
��
��
��
�#
�+
	 
!
 
	�
��
��
�	�
��
	
��
��
�+	
��
�	
�
��
�#
��
��
��
��
��
�#�
�	
��
��
	�
��

	4
�
 
	$
888
	�
��
�#
��
�

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	�
��
#�
��
���
��
��
	�
��
�#
��
��
��
��
��
�#�
��
	�
��
�	
��
�
	4
�
 
	$
888

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	�
�
��
#�
��
�	
�
�#�
��
	��
�	E
��
��
	$
�#
#E�
��
��
�

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	�
�
��
#�
��
�	
�
��
�#
��
��
��
��
��
�#�
��
	�
��
�	
��
�
	4
�
 
	$
888

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	�
��
���
��
��
	�
��
�#
��
��
��
��
��
�#�
��
	�
��
�	
��
�
	4
�
 
	$
888

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	8
��
��
��
��
��

��

6
�6�
��
�

��F
��

"�
�6
"6
6F�
��
�"
��
��)

" 
#�
��

��
#��

"�
��
��
��
��
�
��

��
�"

 �
� 
�#
$G
�)
" 

#�
��

� 
�#
$

6
"�
6�
��
�"
��

4
��

��
�

��
�$
�

��
��
�#
$�
!"

��
)
��
��

��
��
��
�.
�"

��
�6
��
��

� �
��)

" 
#�
��

��
#��

"�
��
��
��
��
�
��

��
�"

 �
� 
�#
$G
�)
" 

#�
��

� 
�#
$

3
��
"6
��
��

��
�"

 �
�6�
��
�

�� 

��
6� 
��
��
��

��
��

�#�
�)
��
��

���
��
�.
�"

��
�6
��
��
���
)
" 

#�
��

��
#��

"�
��
��
��
��
�
��

��
�"

 �
� 
�#
$G
�)
" 

#�
��

� 
�#
$�
��
�3
��
���

�#
��

"�
��
��

 �
)
��
� 
� 

3
��
"6
��
��

��
�"

 �
�6�
��
�

�� 

��
6� 
��
��
��

��
��

�#�
�)
��
��

�� �
��
�.
�"

��
�6
��
��
���
��

� 
#�
�"

��
��
��
�.
�"

��
��

�6�
��
��#
��
6 
#�
#�"

��
�

6
�6�
��
�

��F
��

"�
�6
"6
6F�
��
�"
��
���

��
 #
��

"�
��
��

��.
�"

��
��

�6�
��
��
��

��
�6
��
!"

��
3
��
���

�#
��

"�
�

3
��
"6
��
��

��
�"

 �
�6�
��
�

�� 

��
6� 
��
��
��

��
��

�#�
�)
��
��

���
��
�.
�"

��
�6
� �
��
���
��

� 
#�
�"

��
��
��
�.
�"

��
��

�6�
��
��
�3
��
���

�#
��

"�
��
���


��

6�
�#
��
3
��
"6
��
��

��
�"

 �
�6�
�

3
��
"6
��
��

��
�"

 �
�6�
��
�

�� 

��
6� 
��
��
��

��
��

�#�
�)
��
��

���
��
�.
�"

��
�6
��
��
���
��

� 
#�
�"

��
��
��
�.
�"

��
��

�6�
��
��
�3
��
���

�#
��

"�
��
�� 

#�
#�"

��
��
�3
��
"6
��
��

��
�"
���
�6
��

��

6
"�
6�
��
�"
��

4
��

��
�

��
�$
�

��
��
�#
$�
!"

��
)
��
��

��
��
��
�.
�"

��
�6
��
��

��
���

��
 #
��

"�
��
��

��.
�"

��
��

�6�
��
��
�3
��
���

�#
��

"�
��
��6

��
�

"�

�"
��
� 
��
��
��

#�
�6
# 
��

 #
�

��

" 
��
��

#�
 �
��

��
��
5
��
��
�#
�/*
�"
��
�#
��

�
��
�

)
�� 

��
��
#�
�!
��

#�"
�1

 "
� 

#�"
��
2�
��

 �
��
��
�$

��
6�
�"

��
��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
�	
��

5�
"�

��
��
.�
-,
�.

��
D�
	�
$5
�:
$

��
/.
�.
�-
,0
�

'�
+$
��
)�
*�
!

��
,�
�

��
,�
�

��
*�
�

*�
��
��
�/
,/
,

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�� �/ �� �0 $) �, .� "" ., .- ,� ,.

� 
�	
5�
�

�,
��
-�
�

� 
$5
	:
��

�,
�-
�0
��

'!
"+
� +
�� �� �� ��

*,
.�
��
�� �� �� ��

��
5	
��
�

��
-�
��
�

��
D�
	$
��

��
/.
��
��

'�
+�
�+
�� �� �� ��

*�
�0
��
�� �� �� ��

��
5	
��
�

��
-�
��
�

��
��

	�
��

�.
��
�.
��

'�
(!
�"
�� �� �� ��

*�
-,
�.
�� �� �� ��

��
5	
��
�

��
-�
��
�

��
��
	�
��

�.
��
��
��

'�
�"
�$
�� �� �� ��

*�
/.
��
�� �� �� ��

��
5	
��
�

��
-�
��
�

��
��
	�
��

�.
��
��
��

'"
��
��
�� �� �� ��

*.
��
��
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

��
5	
��
�

��
-�
��
�

��
�D
	"
��

�.
�/
��
��

'"
$$
�)
�� �� �� ��

*.
��
��
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

32
4



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�%����&' &+�#�+��"
%�&'(����&'�."��������%+$�����<��� #
%�&'(����&'���#������#+����� &'��# +� ��

�	�	
��%4%�#555
��Q�"���"���&'# "� �#$��Q44!
��%4%
��0��04
��
!-
��.�+*#�+� �����##��" "� �#$
��/�#��'�#�+� &'�  "� �#$
��/�#��'�# ��#�������� ������ �%������(��"

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��.�+*#�+� �����##��"���
� ������&'���"��+������������#����V�Q�'������#�!�� +���)��������
�����������'����++��)���#���-�� &'�#��"�������0�&'(�'1���
��#��#��#��"����Q�"��� #��������'�������&'�����Q�"���"���&'# '����
��P����#�&'���# ��(��#�$���4�+�����"��+��!��"��#���
��.�(��#���#�����!��"��#���
���+�#�+������!��"������������&'�����.� &(��"��� �33&'#����#� 

��.�# �+����� &'��#)�.�# *��" &'��#���3�'���'���"�����!�� +���������#���1"�� �+� +�"�
���&��,�����?3'��"������ ����!�+$�  ���#��#��"
��%�&'�� #���"�������&'#�&'�������"� �#$�&'���.� *�&&'������������

��%�� #��� &'��#���<��&' �#$��"��+��#�#�� &'��# �� # #���"�������/�#��'�# �� *�&&'�������������
������ ����!�+$�  ���#��#��"

��/�#��'�# �+� &'�  ����%���(��#��"��+��/�#��'�# �+� &'�  ��#�3"����+�������������.#����+��
����(� ����Q�'�����!�&���"!
��%�+��"��"��+��/�#��'�# �+� &'�  �(���.� *��&'�($+	�.(�'���"��-�# &'�����"!
��0����$�����"�����/#���� #��"������%���&'#�"#�
��!�&���"�����-�# &'�����"�$���/�#��'�# �� #��" �3'�"���#��� �%&'����� �
��<��&' �#$��"�*����#��&'#�&'���/�#��'�# �� *�&&'��"�"�������/�#��'�#  &'�����)�""�	������'����
������
+��" �+ #��&���"�+������#�)����"���&'#�&'���,�@��'����
��<��&' �#$��"�1����#�&'���&'#�&'���/�#��'�# �� *�&&'��"�"����� ������(���+(��$�'��"��#&	�
��4�#�����&'��"��+��-� �#$�� *�&&'���"�"���<��##�

()*+���	)�

� ������

����)�	�	)��+��	�

������

�������)�Q�"���������0������'��������	
��������
.�+*#�+� �����##��")�%�� #��� &'��#)�.�# *��" &'��#������
�+����� &'��#)�4���&'# '����

��������	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�555���%����"�����Q�"���

���)����*)�����

4��S"
���+	��

4� &'3�# (����&'�555���Q�"��������0�����

325



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

6,
��
��
��
�"

)
��
�

	�
8�<
��

�
��
��
��
�7
�

�6�

�

��
6�


��
#
��

9�
��
��
�

	
���
6�
��

8�=

�
��
��
��
��
��
�8�
#

��
9�
6

��
��
��
���
��
���
�	

��
��
��
��
�8�
<

	
��
��
��
�6�

�

��
��
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
��

��
�

��
6��
��
	

��
�6�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


6�


)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

�)
��
�

��

6�
�

�

#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

� #
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
� �
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
8�
�

��
�	
8�

:8
"�

��
�	
8�

:8
"8

�"
8"
	�
"�

8�
�

��
:8
:�

��
�	
,�

�8
"�

�"
��
	�
��

8,
�

��
��
�(
��
3�
�

��
8�
�

��
��
�(
��
3�
�

��
8�
�

��
��
�(
��
3�
�

��
��
�(
��
3�
�

�8 �" �� �� �� �" �6 $( �� �� �: �� ��

�� �� ��

�"
��
	,
��

�6
	�
��

��
�	
,�
�

�"
"�
	"
��

��
��
��
�� ��

��
��
��
�� ��

��
��
��
��

��
��
��
��

�8
	:
�� ��

�8
	:
��

�"
"�
	,
��

�6
	8
��

��
:	
, �
�

�6
�6
	�
��

�&
��
�&
�� ��

�&
��
�&
�� ��

�&
��
�&
��

�&
��
�&
��

�8
	:
�� ��

�8
	:
��

�"
6�
	6
��

��
	6
��

��
"	
8�
�

�6
��
	�
��

�&
$2
��
�� ��

�&
$2
��
�� ��

�&
$2
��
��

�&
$2
��
��

�8
	:
�� ��

�8
	:
��

�"
,�
	:
��

��
	6
��

��
6	
��
�

�6
��
	:
��

�&
��
��
�� ��

�&
��
��
�� ��

�&
��
��
��

�&
��
��
��

�8
	:
�� ��

�8
	:
��

�6
�"
	�
��

��
	6
��

��
�	
8�
�

�6
8�
	�
��

�&
2�
�(
�� ��

�&
2�
�(
�� ��

�&
2�
�(
��

�&
2�
�(
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

�8
	:
�� ��

�8
	:
��

�6
��
	�
��

��
	6
��

��
,	
8�
�

�6
"�
	8
��

�&
�(
��
�� ��

�&
�(
��
�� ��

�&
�(
��
��

�&
�(
��
��

��
��

��
 �


�



��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�2 $�
�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
�
��
��
���
��
��
	��
�	�
��
	!
��
��
�#
#�
��
	

��
	 
��
#�
��
��
��
��
�	
��
�	
0
��
��
��
�

!
��
��
��
��
��
	

��
	 
��
��

��
��
��
#	�
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
��

$
��
���
�#
��
��
	H
��
��
��
�
�	
��
�	!
��
1�
��
��

�
��
���
#�
��
	�
��
��
	�
��
	3

	�
-
"

7�
��
��
��
��
��
	�
��
��
	�
�#
��
�	
-
��
��
��
#�
��
##�

#
��

9�
��
��
�

	
���
6�
��

8�=

�
��
��
��
��
��
�8�
#

��
9�
6

��
��
��
���
��
���
��
	

��
��
��
��
�8�
<

	
��
��
��
�6�

�
���
6

	
�
�6
��
��
��

-

,�
	

�

<�
�

��
�

	��

��
��
�6 �

8
�#

��

,�
�


6��
�<

�
��

4�
��
��
��

�
��
��

�

#
��

9�
��
��
�

	
���
6�
��
���
3
	�
��
���
��

�

��
��
��
�

	

�<
��

�
��
�6�

�
	4
�

	

��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

32
6



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

5$
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
)�
"�

)
��
��

��
��.
�"

��
��
��
��
�7
�

�6�
��

��
6��

")
��
�	


�
�
��
��
��

�
�"

<#
�"
� 

!�
�

�##
6�
�"
��-

��
 #
��

� 
��

��
#��
�

# 
<�
6�
" 
��

��
#��

��
��!

"�

��

� 
��

��
#��
5
��
��
�#
 �

�6�
��

")
�"
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�! $!

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
�
��
��
���
��
��
	��
�	�
��
	!
��
��
�#
#�
��
	

��
	 
��
#�
��
��
��
��
�	
��
�	
0
��
��
��
�

!
��
��
��
��
��
	

��
	 
��
��

��
��
��
#	�
��
	�
��
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
��

$
��
���
�#
��
��
	H
��
��
��
�
�	
��
�	!
��
1�
��
��

�
��
���
#�
��
	�
��
��
	�
��
	3

	�
-
"

7�
��
��
��
��
��
	�
��
��
	�
�#
��
�	
-
��
��
��
#�
��
##�

�
�"

<#
�"
� 

!�
�

�##
6�
�"
��-

��
 #
��

� 
��

��
#��
�

# 
<�
6�
" 
��

��
#��

��
���
!"

�
��

� 
��

��
#��
5
��
��
�#
 �

�6�
��
���
6
��
�
�6
#�
�"

 "
��

�

��
�

.�
"�

��
"�

���
�#
 �

�6�
��
��

# 


�

��
6��
�5

� 
��
��
# 
��
��
��

��
�"

��

�
�"

<#
�"
� 

!�
�

�##
6�
�"
���
3
� 
#�
##�

�"
��

��
��
��

��
��
�.
�"

��
��

�6�
�#
��
"�

�

��
��
�#
6��
��
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
)
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��
�)
" 

#�
��

6�
"�

�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
��
�

��
�	
 �

:�
"�

��
.�
,�
0,
�,

�"
 "
	�
"�
�5
�

�5
:�
:�

��
�	
D5

��
"�

��
-�
��
�-
,/
.

')
))
�(
�"
*�
�

��
,�
�

��
,�
�

��
*�
�

*�
��
�-
�.
,�
/

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

� �" �/ �� �� � �0 $) �, .� "" ., .- ,� ,.

�� �� ��
�"
��
	D
��

�$
	5
��

��
5	
D�
�

��
��
��
��

')
)�
�)
�� �� �� ��

*�
��
��
�� �� �� ��

� 
	:
�� ��

�,
�0
��

�"
"�
	D
��

�$
	 
��

��
:	
D�
�

��
��
��
��

'+
��
�+
�� �� �� ��

*�
��
��
�� �� �� ��

� 
	:
�� ��

�,
�0
��

�"
$5
	$
��

��
	$
��

��
"	
 �
�

��
�-
�-
��

'+
$!
�"
�� �� �� ��

*�
�,
�.
�� �� �� ��

� 
	:
�� ��

�,
�0
��

�"
D�
	:
��

��
	$
��

��
$	
��
�

��
..
�0
��

'+
��
��
�� �� �� ��

*�
�/
��
�� �� �� ��

� 
	:
�� ��

�,
�0
��

�$
�"
	�
��

��
	$
��

��
5	
 �
�

��
,-
�.
��

'+
!"
�(
�� �� �� ��

*�
,.
�-
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

� 
	:
�� ��

�,
�0
��

�$
��
	�
��

��
	$
��

��
D	
 �
�

��
�.
�,
��

'+
�(
��
�� �� �� ��

*�
0-
�/
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

32
7



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�%����&' &+�#�+��"
%�&'(����&'�."��������%+$�����<��� #

�	�	
��U����%4%�#555

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��Q�"���++'�'������ � +$��*3��"+"� &'�(�"��#�#��3+'��+���+3'���������2����'������ &'�� &'��
���+����(�����&'���%����" ��@��'���
��#��(�  ����"������'��&����&�����������+"���&'���%����  #��#�����/�#�� #&#$��"�?��"���,�� &'���
��(��������� ����+���0���$��#"� #�#��"
��01������"�����03'�"���#�������-�+��#����"��� �-�#+�&���"  #���� �����Q�"����&'��)�
�������	�	�����4�����3�"��������������%&'���%&'����+��"����" *�+(������'�(�&'��%#1���"���
�������� #��" ������%+$�����'�#������+�� ��)����&'� +$��*3��"+"� &'�(�"��#�#��.� (����" ������
��%� &'3�#�"��" ��@��'���

()*+���	)�

� �����$

����)�	�	)��+��	�

������

�������)�Q�"���������0������'��������	
��������
Q�"���++'�'����)�%&'&��'����)�3+'�'������&��.� $�(����������$���	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�555���%����"�����Q�"���

���)����*)�����

4��S"
���+	��

4� &'3�# (����&'�555���Q�"��������0�����

328



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
��
��
��
�"

)
��
�

	�
8�<
��

�
��
��
��
�7
�

�6�

�

��
6�


��
<�
�

��

�
��
��

�


8
�#
��

,6

	
�

�

8
�<
��
��

�


�
�,
	�#

��
��

-�
6�

�
�


��
�&
$

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
&$

��
��
���

�
.	
��
��

	

	
�	4
�


#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
� $
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
�	
��
�8
�6

��
�	
��
�8
�6

��
6�
	:
�"

8�
�

��
6�
	:
�"

8�
�

��
��
�2
��
3�
�

��
8�
�

��
��
�2
��
3�
�

��
8�
�

��
��
�2
��
3�
�

��
��
�2
��
3�
�

�� �� �: �6 $( �� �� �: �� ��

��
�	
��
�

��
�	
��
�

�"
��
	�
��

�"
��
	�
��

��
��
��
�� ��

��
��
��
�� ��

��
��
��
��

��
��
��
��

�:
	�
��

�:
	�
��

��
��
	"
��

��
��
	"
��

�$
&�
��
�� ��

�$
&�
��
�� ��

�$
&�
��
��

�$
&�
��
��

�:
	�
��

�:
	�
��

��
�"
	�
��

��
�"
	�
��

�$
($
��
�� ��

�$
($
��
�� ��

�$
($
��
��

�$
($
��
��

�:
	�
��

�:
	�
��

��
,�
	"
��

��
,�
	"
��

�$
(�
��
�� ��

�$
(�
��
�� ��

�$
(�
��
��

�$
(�
��
��

�:
	�
��

�:
	�
��

��
,6
	8
��

��
,6
	8
��

�$
��
�2
�� ��

�$
��
�2
�� ��

�$
��
�2
��

�$
��
�2
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

�:
	�
��

�:
	�
��

��
��
	�
��

��
��
	�
��

�$
�(
��
�� ��

�$
�(
��
�� ��

�$
�(
��
��

�$
�(
��
��

��
��

��
 �


�



��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�� $�
�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
"
��
��
�+
	
��
��
��
�#
�+
	 
!
 
	��
�	
��
��
�G5
��
��
�#
��
��
	��
	�
��
��
�	�
�#�
��
��
�

4
��
�#
1�
�E
��
�	�

��	
0
��
��
��
��
��
��

4
��
�#
1�
�E
��
�	3
��
��
��
��
�

<�
�

��

�
��
��

�


�
��)
��
�

�-

�
�	4
�

��
��
�#
��
�

�
��
��
�

	�
��
�8
�)
��
�

�

	�
��
��
��
�3
��
	��

��
��
�

��
�

��
)
	

��

�

<�
�

��

�
��
��

�


�
��#
��
��
69
4�
��
��
��
��
�-

�

6

��

�

�<
��
��
�	

��

 

	�F
��
��
#
<
=
�6
***

<�
�

��

�
��
��

�


�
��
	�
��
��
��
��
��
��

6

��
��
�#
��
�6
9	
�I

�
�

�

��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

32
9



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

55
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�"
)�
+$

)
��
��

��
��.
�"

��
��
��
��
�7
�

�6�
��

��
6��

")
��
�	


�
�
��
��
��

.�
"�

��
�
"�

��
��

��
��
��

6
��
��

�
��
�8

"�
��

��

��
�

���

� 
$�
��
6�
��

��
")
�+
$

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�" $"

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
"
��
��
�+
	
��
��
��
�#
�+
	 
!
 
	��
�	
��
��
�G5
��
��
�#
��
��
	��
	�
��
��
�	�
�#�
��
��
�

4
��
�#
1�
�E
��
�	�

��	
0
��
��
��
��
��
��

4
��
�#
1�
�E
��
�	3
��
��
��
��
�

.�
"�

��
�
"�

��
��

��
��)

" 
#�
��

��
#��

"�
��
��
��
��
�
��

��
�"

 �
� 
�#
$�
�)
" 

#�
��

� 
�#
$�
��
�3
��
���

�#
��

"�
��
��

 �
)
��
� 
� 

.�
"�

��
�
"�

��
��

��
���

"$
��
6<
��

�"
""

� 
��

��
�"

6�
�#�

#�
�8

"�
��
"�

�"
�

	�U
��
��
�
5
-
� 6
***

.�
"�

��
�
"�

��
��

��
��!

�"
��

�#
�"
� 

 �
��

6�
��
��
��
��
�6
<�
"F
��

#�
�

 "
� 

#�"
��
2�
��

 �
��
��
�$

��
6�
�"

��
��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
�#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
"	
�"
 �
��

��
��
��
,,
��

��
D 
	�
� 
� 
�

��
/,
��
�,
,,
�

'�
+(
��
!�
*!
�

��
,�
�

��
,�
�

��
*�
�

*�
�-
��
,�
,,
�

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�� �/ �� �0 $) �, .� "" ., .- ,� ,.

��
�	
��
�

��
��
��
�

�"
��
	�
��

��
��
��
��

'�
��
��
�� �� �� ��

*0
/�
��
�� �� �� ��

�:
	�
��

�0
��
��

��
5�
	"
��

��
-�
��
��

'$
+�
�)
�� �� �� ��

*�
�0
��
�� �� �� ��

�:
	�
��

�0
��
��

��
5"
	�
��

��
-�
��
��

'$
($
��
�� �� �� ��

*�
-�
��
�� �� �� ��

�:
	�
��

�0
��
��

��
D�
	"
��

��
/�
��
��

'$
()
�)
�� �� �� ��

*�
-�
��
�� �� �� ��

�:
	�
��

�0
��
��

��
D$

	 
��

��
/�
�,
��

'$
��
�!
�� �� �� ��

*�
/�
�,
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

�:
	�
��

�0
��
��

��
��
	�
��

��
�.
�.
��

'$
�(
�"
�� �� �� ��

*�
/-
�.
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

33
0



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

>�
!"

��
�"

#
"$

��
�
 �
$�

��
;
� 

$�
��

��
#

3�
��
��

��
�	

�

�
�

�

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

3�

)
" 

#�
��

� 
#�
##$

�"
��

�$
��

�)
" 

#�
�$

'
�
"�

�

#�
3
�#�
4"

��
�$

 �
�
$�
��

��
��+

��
�
�
#$
�"

 #
4#
�"
��

�#

#�
#
$�
�
��

�$
�"

��
��
$ 
��

$�
��

��
��+

��
�
�
#$
�"

 #
4#
�"
��

�#

��
��




	�
��
��

�
���
�/

�

�

��
�


��
��
��
�


��
��
�

�

���
�$
��
���
�$
0�

#�
7�
��

�$
��
"�

-�
� 
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
�


��
���



��
��




	�
��
��$

1�
3�
"$
�

#�
�$
/�

�"
��
��

#�
�

� 
�3
�"
�-

��
 

��
��




	�
��
�2
��
�$

�
%�

��
��
�
�

��


�
�


���
��

�
�


��
&


��
��
�


�	

(
�

�

�


�

��"
"�

3�
"(
�

��
)

�
�*

�

�


	

��
��
�


��
+


��
��

�
��
�

�

:
�
��
�
�#
 �
�%

��
�6
�8

��
�6
�8

��
6�
�

,"
�.
$(

��
6�
�

,"
�.
$(

��
6�
�

,"
�.
$(

,"
�.
$(

�" �� �> $1 �� "" �8 "- "0

�� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� ��

4
��

��
(

��




	�
��

��
��

��



"�
$3

"�
$(

"�
$-

"�
$0

"�
$1

"�
$0

4
��

��
(

��
��

��



4
��

��
(

�� �� �� �� �� �� �� �� ��

"�
"�

��
��

��



��
��
�


�,
��
��

�4
�/
�
��

��
��
�

�

��
��

4
5

$
"

�
3

(
-

0

33
1



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

��%�&'(����&'�4� ���'��# �����%+$������"����#
��%�&'(����&'�)����$�����(�� ��#��'�#�3+'�"��
��%�&'(����&'�)�������(� +���������(�� �"��)�%�#�����" (�'1���

()*+���	)�

� ����$�

.(������+���������-�#�3"������.��+�����"�������!�+���#"��**��S�	��	�%�&'(����&'�%+$��� �
��# *��&'��������%������(��"� &'���!�+���#�������+�#����'������������?�+���"���!�+���#"��**����� �
!�+���#(����&' �)%+$����)����)����"�#��#	
�/� �#$��"��������  �����+��������.�"��"��'��#���O�	�S�����Z���-�"3�$����������$ #�#� #� &'��

�+�����" �+� &'���#����&������!�+���#�������+�#����'���!

�!)�����)��	�����+�"�������

%+$��� �����4� ���'��#�����	
��������
%�&'(����&'�%+$��� ���$����	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�#���4� ���'��#�����%+$��� 

���)����*)�����

4Y�V�
���+	��

4� &'3�# (����&'�#���%+$��� 

332



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
��
��
��
�"

#
��
��
6

��
��
��
<

�
��
��

�
�

2�
#
��

�-

	

�
��
�#
��
��
6

�

2�
�$
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

�2
��
$�

)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

�)
��
�

��

6�
�

�

#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
�8
�:

��
�8
�:

��
8�
�

��
�3
$�

��
8�
�

��
�3
$�

��
8�
�

��
�3
$�

��
�3
$�

�" �� �6 $( �� �� �: �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� ��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

�� �� �� �� �� �� �� �� ��

��
��

��
 �


�



��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

33
3



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

5�
!"

��
�"

;
� 

$�
��

��
# 
��
��

 #
�

3$
��
��

��
�	

�

�
�

�

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

3$

&$
�
��

�$
�"

��
�$
��
��
"
�'

��
��
�2
'
�
"�

�

(�
��
�#
�
��
��
�

#�
�

��
��

� 
#$
�"

 �
�#
"�
#�

 "
� 

#�"
��
"�
��

�#
�
��
�3
�#�
4"

�

#�
3
�#�
4"

��
�$

 �
�
$�
��

��
��+

��
�
�
#$
�"

 #
4#
�"
��

�#

!
��
 "

��
�
$�
�
��

�$
�"

��

+
��
 "

�"
$�

" 
�$

��
��

�$
�"

��

#
$�
�
��

�$
�"

��
��,

��#
�
��
�$
��
�&
��
� 

#�
� 
#$
�"

��

#
- 
�

��
�-
$�

"�
�

.�
��

 �
��
�$
��
��

�$
�"

��

 "
� 

#�"
��
"�
��

�#
�
��
�#
$�
�
��

�$
�"

��

#�
#
$�
�
��

�$
�"

��
��
$ 
��

$�
��

��
��+

��
�
�
#$
�"

 #
4#
�"
��

�#

��
��




	�
��
��

�
���
�/

�

�

��
�


��
��
��
�


��
��
�

�

���
�$
��
���
�$
0�

#�
7�
��

�$
��
"�

-�
� 
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
�


��
���



��
��




	�
��
��$

1�
3�
"$
�

#�
�$
/�

�"
��
��

#�
�

� 
�3
�"
�-

��
 

��
��




	�
��
�2
��
�$

�
%�

��
��
�
�

��


�
�


���
��

�
�


��
&


��
��
�


�	

(
�

�

�


�

��"
"�

3 �
"(
�

���
#
$�
�
��

�$
�"

��
��
$ 
���

#�
��
��
��
��
 #
$�

" 
-�

$�
��

$�
"�

�

��
)

�
�*

�

�


	

��
��
�


��
+


��
��

�
��
�

�

:
�
��
�
�#
�
�%

��
�

#�$
��
$
�"

 �
���

 �
'
��
3
�#�
4"

�

��
�

#�$
��
$
�"

 �
���

 �
'
��
#
$�
�
��

�$
�"

��

��
5	
8,

86
88

��
��
	5
,�

6>
�

��
6�
�

��
"�
	8
5,

6�
8

��
	>
58
	>
�,

6>
5

��
6�
�

�8
�	
��
,6
>>

�8
	5
,�

65
�

�8
5�

65
5

��
�	
5�

86
>�

��
	5
8"
	,
8>

6,
8

,$
�-
03
�3
(1
.1
�

��
6�
�

,$
�-
03
�3
(1
.1
�

��
6�
�

,$
�-
03
�3
(1
.1
�

� �
"	
�,

�6
��

,$
�0
$�
�-
(�
.0
�

��
	8
>"

6�
5

��
�	
�5

�6
,�

�� �8 �> �� �� �� �� �8 �8 �" �> $1 �� "" �8 "- �5 "0 �� ��

��
5	
8�
�

��
�8
	�
��

��
	�
��

��
"8
	8
��

��
	"
""
	�
�� ��

�"
�	
"�
�

��
	>
�� ��

��
"	
��
�

��
	>
8,
	8
��

,$
�(
1(
��
�� ��

,$
�(
1(
��
�� ��

,$
�(
1(
��
��

��
8	
8�
�

,$
�(
00
�3
��

��
	8
��

��
5	
��
�

��
,	
��
�

��
�"

	>
��

��
	�
��

��
""
	,
��

��
	"
5�
	�
��

��
8	
��
�

�>
�	
��
�

��
	�
�� ��

��
�	
��
�

��
	>
"�
	8
��

,$
�(
0-
�-
�� ��

,$
�(
0-
�-
�� ��

,$
�(
0-
�-
��

��
8	
8�
�

,$
�-
$"
��
��

��
	>
��

��
5	
>�
�

��
,	
8�
�

��
�>

	�
��

��
	�
��

��
">
	8
��

��
	"
>,
	>
�� ��

�"
�	
��
�

��
	�
�� ��

��
�	
8�
�

��
	>
"�
	�
��

,$
�(
0(
�0
�� ��

,$
�(
0(
�0
�� ��

,$
�(
0(
�0
��

��
8	
8�
�

,$
�-
$$
�$
��

��
	�
��

��
>	
8�
�

��
,	
,�
�

��
�>

	�
��

��
	�
��

��
">
	,
��

��
	>
��
	"
�� ��

�"
�	
8�
�

��
	,
�� ��

��
,	
8�
�

��
	>
,8
	8
��

,$
�-
"0

�-
�� ��

,$
�-
"0

�-
�� ��

,$
�-
"0

�-
��

��
8	
8�
�

,$
�-
3�
�$
��

��
	,
��

��
>	
8�
�

��
�	
��
�

��
�>

	�
��

��
	�
��

��
"5
	�
��

��
	>
88
	8
�� ��

�"
�	
8�
�

��
	 �
�� ��

��
�	
8�
�

��
	5
��
	"
��

,$
�-
-"
�3
�� ��

,$
�-
-"
�3
�� ��

,$
�-
-"
�3
��

��
8	
"�
�

,$
�-
01
��
��

��
	�
��

��
"	
5�
�

4
��

��
(

��




	�
��

��
��

��



"�
$3

"�
$(

"�
$-

"�
$0

"�
$1

"�
$0

4
��

��
(

��
��

��



4
��

��
(

��
�	
8�
�

��
�>

	�
��

��
	�
��

��
"5
	8
��

��
	"
��
	8
�� ��

�"
�	
8�
�

�8
�� ��

��
,	
8�
�

��
	>
�8
	5
��

,$
�(
�0
�3
�� ��

,$
�(
�0
�3
�� ��

,$
�(
�0
�3
��

��
8	
>�
�

,$
�(
(�

�$
��

�8
��

��
"	
��
�

"�
"�

��
��

��



��
��
�


�,
��
��

�4
�/
�
��

��
��
�

�

��
��

4
5

$
"

�
3

(
-

0

33
4



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

0�
!"

��
�9

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

#8

(
� 
��

��
��
# 
��
��

 #
�

#8
��

��
��

�	

�


�
�

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
��
��
�#
6��
��
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
 "

� 
#�"

��
�
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

 
� 

$�
�6
��

"�
��
�!
��"

��
��
��
��
�#
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
%�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	 �
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

��
��

��
��

��
��


�
�


���

�

�
��

��
��

��
��

��
�


���
��

���
��8

� 
$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

 
� 

$�
�6
��

"�
��
�!
���

��
��
��

��
,�
!"

��
!,

��"
�

�"
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

��
��

��
��

!�
"


��
���

��
��

��
��

�

���

�#
#�

���
�$
# 

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

!!!
�%

�
��

��
�&

���

�

	

��

��
��

��
��

'�
��

�(
�


��
��

��
��

��
�


��
$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
9	
��
/*
�"

��
�0
	/
�4
*"
"

��
"9
*�
0

��
�-
��
0-
/�
0

��
	0
49
	0
�/
*0
4

�9
�	
"�
�*
29

��
�	
�9

�*
/"

��
�.
,0
�-
.�
/�
0

)8
�,

*,
�.
�$

+8
.

��
/�
�

��
	�
9"
*�
�

�-
�-
1�
/�
�

)$
�$

�,
+#
8

*�
��
.0
�,
,0
/-
�

��
/�
�

��
/�
�

��
/�
�

�� �2 �0 �0 �� �� �2 �1 8, �, �/ -� $$ -, -. ,� ,-

��
"	
��
�

��
�9
	�
��

��
	�
��

��
��
��
��

��
	"
""
	�
��

�"
�	
"�
�

��
"	
��
�

��
��
,1
�.
��

)8
��

*$
�*

.. ��
�4
	�
��

�.
��
��

)*
�.

..
*�
�1
0�
�.
�� �� �� ��

��
"	
9�
�

��
�"
	0
��

��
	�
��

��
�,
��
��

��
	0
��
	�
��

�0
�	
��
�

��
�	
��
�

��
��
0-
��
��

)8
�,
#�

�.
.. ��

��
�	
��
�

��
��
��
�

)8
.�
8.

.
*�
��
-0
��
�� �� �� ��

��
0	
9�
�

��
�0
	�
��

��
	�
��

��
�1
�1
��

��
	"
0/
	0
��

�"
�	
��
�

��
�	
9�
�

��
��
��
��
��

)8
��
��

�-
.. ��

�/
	4
��

�0
�.
��

)�
�*

..
*�
��
�1
�1
�� �� �� ��

��
4	
��
�

��
�0

	�
��

��
	�
��

��
��
��
��

��
	0
��
	"
��

�"
�	
9�
�

��
/	
9�
�

��
��
0-
��
��

)8
�,
#-

�,
.. ��

� /
	9
��

�0
�1
��

)�
��

..
*�
��
-�
��
�� �� �� ��

��
/	
��
�

��
�0

	�
��

��
	�
��

��
��
��
��

��
	0
29
	2
��

�"
�	
9�
�

��
�	
9�
�

��
�.
�0
�,
��

)8
�,

,#
�#

.. ��
�/
	9
��

�0
�1
��

)�
��

..
*�
��
��
�0
�� �� �� ��

/
��

��
(

0�
�


	�
��

��
��

��
�

#.
8#

#.
8�

#.
8,

#.
8-

#.
8*

#.
8�

/
��

��
(

��
��

��
�

/
��

��
(

�� �� �� �� �� �� �� �� �. �� �� �� �. �� �� �� ��

�0 #.
8,

��
�	
��
�

��
�0

	�
��

��
	�
��

��
�.
��
��

��
	"
��
	2
��

�"
�	
9�
�

��
/	
9�
�

��
��
�1
�,
��

)8
��

$-
�#

.. ��
�/
	9
��

�0
�1
��

)�
��

..
*�
�1
,�
�0
�� �� �� ��

#.
#.

��
��

��
�

0�
�(

�
��

��
�)

��
��

�/
��

(�
�

��
��

��
�


�

��
�0

1
2

8
#

$
#

�
,

-
*

33
5



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

��%�&'(����&'�.�# 3�$#�&'���<��� #
��%�&'(����&'�)2"���������/�+�#����$��
��%�&'(����&'�������������Q�"���"� ���'��# ���� #�
�'�3�$#�&'���<��� #
��%�&'(����&'�%+$��* 2&'��#�� &'���<��� #
��%�&'(����&'�4� ���'��# ������%+$������"����#

�	�	
��5����#�+�  &'�#$"� �#$
��%������(��"� &'� �4� ���'��# ���� #"� �#$��%("4<4!
��%4%�#�4� �#$�&'������������ �&'����"
��4�(&'���+�����"��� �,��� #����� ��&��.�(��#)�%+$��� )�4� ���'��#)�0����������0�������4�(-�
���� �,.%40!

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

����# ���������#����� 3�$#�&'��/�#�� �&'��"���($+	�%�"�#�&'#��"��
��5�*���"������@���4�(���(����*���"!
��%���#��"�$�� +$������$��� &'���0��"���5����#�+� �����'��#��
��)5#������<�+"��#� #�)�%�#������%*��&'�*�+(���$��.( #�����" "�#�&'#��
��)5#�%���#��"
��,���$��� #�#� #�����������+(��+�&'��"��� ����&'��������%� #�##��" +� ��� ���+�#�+���+��
��2+#�� &'�����)�.�  #���"��+�����&'��*3  ��!

��-���##��")�%���#��"�����3��#�������(��#��"�(���,����"����+��5����#�+� �����'��#��
��+(��+�&'��"�����5����#�+� '2"��������4����� &'��# �����&'#��"��)�����$��� &'���-����&'#��"����#&	
��+(��+�&'��"��� �#����'� ���#���������3���&'���.�$�����##��
��2����+�  ��&(��+�&'��")�+(��+�&'��"�����%�&���(3���������%���"�+3  ��'2"����
���+�����'2"���� &'��+(��+�&'��")���+�#'2"���� &'��%#���"��'��������%���#��"��

��%���#��"�����%�#�����"�������#� �����%&'���������'������ �������������Q�"���"� ���'��#  &'�#$� )
���� �%&'�"� �#$� ������� �Q�"�����(��#  &'�#$"� �#$� 
��$�'�3�$#�&'�����'����#�� �&'��"��)�4��**��*�+*'2�R�
��%�"�#�&'#��"��+��%���#�������. 2(�+��(����
��%���#��"�����#����##��"������'��������0�&'�1������"����&'�����������������Q�"���"� ���'��# ���� #

��* 2&'++"� &'��%���#��"�����%�#�����"��+��-������#�������.�"�'1��"��
��%���#��"�����%�#�����"�%�&'#������������������.�"�'1��"��
��<��&'�&'���"��+��%���#��"  *��&' #����������)�� (� �&'��
��* 2&'��#�� &'������* 2&'++"� &'��%�"�#�&'#��"
����� ����#�����#�+�
��%���#��"���&'�����%&'+��(�'�����#����&'#
��,�@��'������&'�����%("! 2&'�4

()*+���	)�

� ��$���

����)�	�	)��+��	�

������

4� ���'��# ���� #��$���	
��������
,�@��'��������4� ���'��# *��"��$������	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�#���4� ���'��#�����%+$��� 

���)����*)�����

4Y�V�
���+	��

4� &'3�# (����&'�#���4� ���'��#

336



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
��
��
��
�"

<

�
��
��

�
��
��

�
��



2$
A
�/
��

�

�
��

	
�<

�
��
��

�
��
9�
6

�


2$
�2
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

�2
$�
2�

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

��
�

��
6��
��
	

��
�6�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


6�


��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

6

	
��
	�
��
��
��
��

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

#
-�
��
	

�-
��
�

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
� �
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
3
	�	
4�



��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

��
�	
�"
�8
8�

�6
:	
��
,8
��

��
8�
�

��
��
	�
",

8"
�

��
	6
��
	,
�,

8�
8

��
8�
�

�:
�	
6�

:8
6�

�8
	:
::

86
"

�8
��

8�
�

�6
	�
�6

8:
6

��
	�
��
	,
��

8�
�

�$
��
�(
��
$$
32
&

��
8�
�

�$
��
�(
��
$$
32
&

��
8�
�

�$
��
�(
��
$$
32
&

�$
��
�(
��
$$
32
&

��
	�
8�

8�
8

�8
	:
::

86
"

�� �8 �6 �� �� �� �� �8 �: �" �6 $( �� �� �: �� �� �� ��

��
�	
��
�

�6
:	
��
�

��
	�
��

��
�8
	�
��

��
	"
��
	:
�� ��

�"
�	
"�
�

��
	8
�� ��

��
	�
��

��
	"
,�
	:
��

�$
��
(&
��
�� ��

�$
��
(&
��
�� ��

�$
��
(&
��
��

�$
��
(&
��
��

��
	�
��

��
	8
��

��
�	
��
�

�6
"	
6�
�

��
	�
��

��
�"

	:
��

��
	"
��
	�
��

��
:	
��
�

�6
�	
��
�

��
	,
�� ��

��
�	
��
�

��
	6
��
	,
��

�$
��
��
�2
�� ��

�$
��
��
�2
�� ��

�$
��
��
�2
��

�$
��
��
�2
��

��
	�
��

��
	,
��

��
,	
��
�

�6
6	
��
�

��
	�
��

��
�6

	�
��

��
	"
��
	:
�� ��

�:
�	
��
�

��
	�
�� ��

��
�	
:�
�

��
	6
��
	�
��

�$
��
��
��
�� ��

�$
��
��
��
�� ��

�$
��
��
��
��

�$
��
��
��
��

��
	�
��

��
	�
��

��
,	
6�
�

�6
6	
��
�

��
	�
��

��
�6

	6
��

��
	"
"�
	8
�� ��

�:
,	
:�
�

��
	6
�� ��

��
�	
:�
�

��
	6
�:
	�
��

�$
��
�&
�2
�� ��

�$
��
�&
�2
�� ��

�$
��
�&
�2
��

�$
��
�&
�2
��

��
	6
��

��
	6
��

��
�	
��
�

�6
6	
��
�

��
	�
��

��
��

	�
��

��
	"
,"
	�
�� ��

�"
�	
:�
�

��
	�
�� ��

��
�	
:�
�

��
	6
"�
	8
��

�$
��
��
��
�� ��

�$
��
��
��
�� ��

�$
��
��
��
��

�$
��
��
��
��

��
	�
��

��
	�
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

��
�	
8�
�

�6
6	
��
�

��
	�
��

��
��

	8
��

��
	:
6�
	�
�� ��

�"
�	
:�
�

�8
�� ��

��
�	
:�
�

��
	"
8:
	"
��

�$
��
�&
��
�� ��

�$
��
�&
��
�� ��

�$
��
�&
��
��

�$
��
�&
��
��

�8
��

�8
��

��
��

��
 �


�



��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

33
7



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
��
��
��
�"

<

�
��
��

�
��
��

�
��



2$
A
�/
��

�

�
��

	
�<

�
��
��

�
��
9�
6

�


2$
�2
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

�2
$�
2�

��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�� �2 $$ $� $�

��
��
��
��
�	
��
�	0
�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�+
	-
��
��
��
#.	
��
�	
4
��
��
��
��
��
��
��
��
��
	��
�	�
��
	�
��
��
��
�#�
��
�	
�
��
11
��
1�
�1
�K
#�
I�

�
��
��
��
�	
��
�	
�
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
$
	.	
�
��
��
��
��
�	.
	�
��
	#�
�	�
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
	D
��
��
��
���
�
�	
��
�	3
��
�#
��
��
	�
��
�
��
�#
��
�+
	0
�
�
�#
�	�
��
	$
��
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
��
���
�	�
��
��
�+
	�
��
��
���
��
	

��
	

�
��
��
��
��
+	�
��
��
�	
��
�	�
��
��
��
��
	!
��
�
��
��
��
��
	�
��
�	�
��
��
��
�	
�
��
��
��
��
��
��
��
	��
�	4
��
�

��
��
��
��
��
+	C
�#
�
��
��
��
���
��
�+
	C
�#
�
��
��
��
�+	
H
��
��
��
��
���
��
�	
��
�	
H
��
��
��
��
�+	
�
��
��
��
��
��
��
	

��
	

��
��
��
�
�#�
��
��
	"
��
��
��
��
��
�+
	�
��
��
��

�#�
��
��
	"
��
��
��
�+
	�
��
��
��
��
+	�
��
��
�	
��
�	
C
���
��
�

�
��
��
��
�	
��
�	�

��
��
��
��
��
��
	�
��
	1
��
��
��
��
��
��
	-
��
��
��
#+	
��
�	
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
��
�1
��
���
��
��
	6
��
��
��
���
�	
94
�1
��

�
��
��
	4
��
��
#1
�K
��
��
���
��
��
�	C
��
��
�:	
��
��
��
��

��

/
��
��
��
�

��
���
�	
�
��	
��
�	7
���

�	
�
��
K.
��
��	
�
�
��
	C
��
��
��
+	�
��
��
��
	

��
	*
	!
��
��
�
��
��
�+
	
�#
��
���
��
��
	

��
	6
��
��
��
��
��
	9�
�	 
�	!
��
��
�
��
��
	�
��
	!
#�
��
�#
��
��
��
:+	
"
�1
��
��
��
��
��
��
	��
�	

��
��
��
��
�	

�
��
��
�

!
��
��
��
��
��
	�
��
	"
��
��
��
��
	

��
	!
��
��
��
��
�#
��
��
��
+	�
��
	4
��
��
�E
��
��
�	
��
�	

���
�#
�

!
��
.	�
��
	7
��
��
�#�
��
��
�
��
��
��

��
	�
��
�		
4
��
�#
��
��
�	
��
�	

��
��
��
��
��
�	
4
��
��
��
��

��
�#
�

�
��
��
��
��
��
�	
$
��
��
��
��
��
���
�#
	9!
��
��
��
��
��
	

��
	8�

1�
��
��
��
�+
	�
��
�
��
�
��
��
��
#��
�+
	4
1�
��
��
��
��
��
��
��
��+
	C
��
��
��
��
��
��
�
���
�#
	�
��
	�
��
��
�	

#�
��
�
��
��
��
#��
�:

3�
��
��
��
��
��
���
+	0
��
��
��
��
��
�	

�
�	
 
��
��
��
��
�1
��
��
�+
	"
)�
��
��
#�
��
��
��
��
+	3
��
��
��
��
�	
��
��
	�
��

	8�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
	 
��
��
��
��
��
��
#�
��
��
��
��
	�
��
��
	�
��
��
��
�#
��
��
��
	�
��
��

6�
��
.	�
��
	8�
��
�
��
��
��
#��
�	
9�
�	 
�	7
#K
��
	��
�	�
��
	!
#�
��
��
��
��
�	
��
	4
��
��
#1
�K
��
��
���
��
��
�	
C
��
��
�:+
	6
��
	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
�

�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
	
#�
��
��
�
��
��
��
#��
�+
	D
���
�#
	��
�	�
��
	!
��
��
��
��
��
	

��
	!
��
��
��
�
��
�	
��
�
��
	 
��
�.
	�
��
	�
��
11
��
��
��

��
	��
	4
��
��
��
��
��
	
��
��
�.
	�
��
	5
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
	

4
��
��
#1
�K
��
��
���
��
��
�	C
��
��
�	9
 
��
��
�#
��
�	
�
��
11
��
��
��

	�
��
�:

8�
	�
��
��
�
	0
��
��
��
��
��
��
�	
�
��
��
�	
��
�	

�
�
	3
��
�	
��
	!
��
1�
��
�	
��
��
�
�
��
��
	8�

1�
��
��
��
	�
�	
1�
�

��

�
��
��
��
���
�	
-
��
��
��
�	
��
�	
 


.!
��
��
)�
��
�	
�
��
��
��
��
��
��
��
+	�
�	
��
�	�
��
��
��

��
��
��
�#
��
��
�#
#�
	


�
��
��
��
	�
��
	�
�	
��
�	
3�
��
��
��
��
��
��
���
��

�	�
��
��
�	�
��
��
��
���

<

�
��
��

�
���
�=
��

�
��
��

�

��
��
�=
��
��

,�
�

��
�

��
��
�

<

�
��
��

�
���
�6

	
�
�6
��
��
��

-

,�
	

�

<

�
��
��

�
���
�=

�
��

4�
���
��
��

�
��

6
�


<

�
��
��

�
���
�3
��

	
��

6��
��
��
��
�<

	
4�

�

8�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
�4
��

�

<

�
��
��

�
���
�&
�

��
���
��
��
#
��
��
��
6

��
��
�

<

�
� �
��

�
���
�#
��
���
��
�7
�	
�-
�6�
��
�

<

�
��
��

�
���
�)
��
���
��
�*

9�
��
��
�

��
�,
	�


�
��
��
��
��

�
=

	
��
��
��
��
��
*

9�
��
��
��
���
)
��
���
��
�#
	�
�

���
��
��
6

	
-	
��
��
�
���

6
��
6#
9	

�

��
��
��

�

-

��
	�1

<

�
��
��

�
���
�*�
��
�9
	�
��
��

�

�
��
��
�

��
��
��

�
�&
	��
�

	�6
��

-�
	�
��
��
��
���
8�3
��

	
��
��
��
��
��
��
<
��
�

	9
	�
-

�8
�8
��
��

�

6

��
��
��

�

1

<

�
��
��

�
���
�;
��

��
6��
��

�
��
�	
-

��

<

�
��
��

�
���
�<

�
��

4 �
��
��
��

�
��
��

�

<

�
��
��

�
���
�3
	�
��
���
��

�
��
��
�#
��
��

-

��
�

��
6

	
�
�6
��
��
��
��
��
�6
��

33
8



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

5D
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�!
$�
!�

5
� 
��

��
��
# 
��
��

 #
�

!$
��
�	


�
�
��
��
��

4
��

��
�

��
��
��
�5

� 
��

��
��
# 
<�
6�
"�

!$
�!
�

��
�	


�
��
�

��

�

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
��
��
�#
6��
��
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
 "

� 
#�"

��
3
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
� �
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��

�

��"
�

��
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
�#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
:	
��
D�
�"

�$
D	
�:

:�
��

��
D�
"�

��
�,
�.
/,
,�
�

��
	$
�5
	D
5D
��
 

� 
D	
��
��
  

�$
	�
��
�$
�

��
��
/0
�.
�.
,�
/

'$
�)
��
��
��
*$
�

��
,�
�

��
	$
$ 
��
5

��
��
�,
,�
-

'�
�+
+!
*�
(

*�
��
/.
��
�.
,,
�

��
,�
�

��
,�
�

��
, �
�

�� � �$ �/ �� �� � �0 $) �, �D .� "" ., .- ,� ,.

��
"	
��
�

�$
:	
��
�

��
	�
��

��
��
��
��

��
	"
�5
	:
��

�"
�	
"�
�

�5
	�
��

��
��
--
��
��

'$
��
()
�$
�� ��

�:
	�
��

�0
��
��

'�
��
��

*�
�0
/�
��
�� �� �� ��

��
"	
:�
�

�$
"	
$�
�

��
	�
��

��
�,
��
��

��
	"
:�
	5
��

�$
�	
��
�

��
�	
��
�

��
��
..
��
��

'$
�)
�(
�(
�� ��

�5
	"
��

�-
��
��

'(
�)
��

*�
��
.�
�,
�� �� �� ��

��
$	
:�
�

�$
$	
��
�

��
	�
��

��
�0
�0
��

��
	"
��
	:
��

�:
5	
��
�

��
�	
:�
�

��
��
//
��
��

'$
��
�"
��
�� ��

�5
	�
��

�-
�.
��

'(
�"
��

*�
��
��
�-
�� �� �� ��

��
5	
��
�

�$
$	
��
�

��
	�
��

��
��
��
��

��
	"
"�
	 
��

�:
D	
:�
�

��
�	
:�
�

��
��
..
�,
��

'$
�)
�+
�!
�� ��

�5
	�
��

�-
��
��

'(
��
��

*�
��
.0
�,
�� �� �� ��

��
D	
��
�

�$
$	
��
�

��
	�
��

��
��
��
��

��
	"
D"
	�
��

�"
�	
:�
�

��
�	
:�
�

��
��
��
��
��

'$
�)
)�
��
�� ��

�5
	�
��

�-
��
��

'(
��
��

*�
��
�-
��
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

��
�	
��
�

�$
$	
��
�

��
	�
��

��
�-
��
��

��
	:
$�
	�
��

�"
�	
:�
�

��
�	
:�
�

��
��
,0
��
��

'$
��
"+
��
�� ��

�5
	�
��

�-
��
��

'(
��
��

*�
�0
,0
��
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

33
9



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

D�
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�!
$�
!�

5
� 
��

��
��
# 
��
��

 #
�

!$
��
�	


�
�
��
��
��

4
��

��
�

��
��
��
�5

� 
��

��
��
# 
<�
6�
"�

!$
�!
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�� �! $� $� $! ��

��
��
��
��
�	
��
�	0
�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�+
	-
��
��
��
#.	
��
�	
4
��
��
��
��
��
��
��
��
��
	��
�	�
��
	�
��
��
��
�#�
��
�	
�
��
11
��
1�
�1
�J
#�
I�

�
��
��
��
�	
��
�	
�
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
$
	.	
�
��
��
��
��
�	.
	�
��
	#�
�	�
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
	D
��
��
��
���
�
�	
��
�	3
��
�#
��
��
	�
��
�
��
�#
��
�+
	0
�
�
�#
�	�
��
	$
��
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
��
���
�	�
��
��
�+
	�
��
��
���
��
	

��
	

�
��
��
��
��
+	�
��
��
�	
��
�	�
��
��
��
��
	!
��
�
��
��
��
��
	�
��
�	�
��
��
��
�	
�
��
��
��
��
��
��
��
	��
�	4
��
�

��
��
��
��
��
+	C
�#
�
��
��
��
���
��
�+
	C
�#
�
��
��
��
�+	
H
��
��
��
��
���
��
�	
��
�	
H
��
��
��
��
�+	
�
��
��
��
��
��
��
	

��
	

��
��
��
�
�#�
��
��
	"
��
��
��
��
��
�+
	�
��
��
��

�#�
��
��
	"
��
��
��
�+
	�
��
��
��
��
+	�
��
��
�	
��
�	
C
���
��
�

�
��
��
��
�	
��
�	�

��
��
��
��
��
��
	�
��
	1
��
��
��
��
��
��
	-
��
��
��
#+	
��
�	
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
��
�1
��
���
��
��
	6
��
��
��
���
�	
94
�1
��

�
��
��
	4
��
��
#1
�J
��
��
���
��
��
�	C
��
��
�:	
��
��
��
��

��

/
��
��
��
�

��
���
�	
�
��	
��
�	7
���

�	
�
��
J.
��
��	
�
�
��
	C
��
��
��
+	�
��
��
��
	

��
	*
	!
��
��
�
��
��
�+
	
�#
��
���
��
��
	

��
	6
��
��
��
��
��
	9�
�	 
�	!
��
��
�
��
��
	�
��
	!
#�
��
�#
��
��
��
:+	
"
�1
��
��
��
��
��
��
	��
�	

��
��
��
��
�	

�
��
��
�

!
��
��
��
��
��
	�
��
	"
��
��
��
��
	

��
	!
��
��
��
��
�#
��
��
��
+	�
��
	4
��
��
�E
��
��
�	
��
�	

���
�#
�

!
��
.	�
��
	7
��
��
�#�
��
��
�
��
��
��

��
	�
��
�		
4
��
�#
��
��
�	
��
�	

��
��
��
��
��
�	
4
��
��
��
��

��
�#
�

�
��
��
��
��
��
�	
$
��
��
��
��
��
���
�#
	9!
��
��
��
��
��
	

��
	8�

1�
��
��
��
�+
	�
��
�
��
�
��
��
��
#��
�+
	4
1�
��
��
��
��
��
��
��
��+
	C
��
��
��
��
��
��
�
���
�#
	�
��
	�
��
��
�	

#�
��
�
��
��
��
#��
�:

3�
��
��
��
��
��
���
+	0
��
��
��
��
��
�	

�
�	
 
��
��
��
��
�1
��
��
�+
	"
)�
��
��
#�
��
��
��
��
+	3
��
��
��
��
�	
��
��
	�
��

	8�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
	 
��
��
��
��
��
��
#�
��
��
��
��
	�
��
��
	�
��
��
��
�#
��
��
��
	Q
��
��

6�
��
.	�
��
	8�
��
�
��
��
��
#��
�	
9�
�	 
�	7
#J
��
	��
�	�
��
	!
#�
��
��
��
��
�	
��
	4
��
��
#1
�J
��
��
���
��
��
�	
C
��
��
�:+
	6
��
	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
�

�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
	
#�
��
��
�
��
��
��
#��
�+
	D
���
�#
	��
�	�
��
	!
��
��
��
��
��
	

��
	!
��
��
��
�
��
�	
��
�
��
	 
��
�.
	�
��
	�
��
11
��
��
��

��
	��
	4
��
��
��
��
��
	
��
��
�.
	�
��
	5
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
	

4
��
��
#1
�J
��
��
���
��
��
�	C
��
��
�	9
 
��
��
�#
��
�	
�
��
11
��
��
��

	�
��
�:

8�
	�
��
��
�
	0
��
��
��
��
��
��
�	
�
��
��
�	
��
�	

�
�
	3
��
�	
��
	!
��
1�
��
�	
��
��
�
�
��
��
	8�

1�
��
��
��
	�
�	
1�
�

��

�
��
��
��
���
�	
-
��
��
��
�	
��
�	
 


.!
��
��
)�
��
�	
�
��
��
��
��
��
��
��
+	�
�	
��
�	�
��
��
��

��
��
��
�#
��
��
�#
#�
	


�
��
��
��
	�
��
	�
�	
��
�	
3�
��
��
��
��
��
��
���
��

�	�
��
��
�	�
��
��
��
���

!
��
��
��
��
��
	�
��
�	�
��
��
��
��
��
��
��
��
	

��
	�
��
��
��
	�
��
	D
��
�#�
��

!
��
��
��
��
��
	

��
	�
��
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
	�
��
	6
��
��
��
��
��
#��
�	
��
	 
�	7
��
��
��
��
��
�#
�+
	!
��
��
��
��
��
	

��
	!
��
��
��
�
��
�	
��
�
��
	 
��
�.
	�
��
	�
��
11
��
��
��

��
	��
	4
��
��
��
��
��
	
��
��
�.
	

5�
��
��
��
��
��
��
���
��
��
��
	�
��
	4
��
��
#1
�J
��
��
���
��
��
�	C
��
��
�

5
� 
��

��
��
#��
�=
��

��
 �

�"
��

��
��
�=
� 
��

 

 �
�!
"

��
��

�

5
� 
��

��
��
#��
�6
��
�
�6
#�
�"

 "
��

�

��
�

5
� 
��

��
��
#��
�-
� 
��
��
#�"
��

" 
��

#"
�6
#�

5
� 
��

��
��
#��
�3
�#
��
��

6#�
�"
�!
"�
�5

��
�#
��
���

� 
 #
�#
#�
�"

��
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��

5
� 
��

��
��
#��
�,
��
� 

#��
��

��
�
��
�#
$�
6�
��
��

"

5
� 
� �

��
��
#��
��
� 

���
��
�7
"�
#�
�6�
��

"

5
� 
��

��
��
#��
�)
��
��!

"�
�*

<�
 #
"�
��
��
�

��

��
�$
��
� 
��

��
-
��
�#
��

"�
��

��
*

<�
 �
��

#$
���
)
��
��!

"�
��
�$
��

���
��

��
6
��
��
��
��

 
�##
�6
��
/�
<�
��

� 
#�
��

��
��

��
��1

5
� 
� �

��
��
#��
�*�

��
 <

��
��

��
�

��
!"

��
��

� 
#�
�"

��
�,
��#
#�
��/
��
�"

��
��
"�

" 
#��
��3

�#
��
 �
��
��

"�
!"

��
8
� 

 �
�<
�"
��

��
�0
��

#"
��

6�
� 
#�
�"

��
1

5
� 
��

��
��
#��
�5
���

�#
6��
��

��
# 
��
��

�#

5
� 
��

��
��
#��
�5

� 
��
��
# 
��
��
��

��
�"

��

5
� 
��

��
��
#��
�3
� 
#�
##�

�"
��
�!
"�
��
� 

"�
��

��
��

 �
6
��
�
�6
#�
�"

 �
��

 �
�6
# 

-
�#
���
� 

���
	�5

� 
��
��
# 
��

  
#�
##�

�"
��
���
5
� 
��

��
��
#

5
� 
��

��
��
#��
�5

��
�#
��
��
� 

 #
�#
#�
�"

 �
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��
/"
��

��
�6
��
��

��8
��
#"
��
�$

��
"�

	�,

�
	1

34
0



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
��

��
��
��
��
��
��
��
�

 8
4
��

��
��

��
��
��
��
��

��
��
��
��
�
"�
��

 8
� 
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

� 
8�
 �

��
�	
	�

��
�

��
��
� 
��
5

�
��

�
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

��
��
��

�5
��
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

��
��
��

��
��
��

�� ��

��
��
��

�5
��
��

��
��
��

�5
��
��

��
��
��

�5
��
��

��
��

��
��

�8
��
�8
��

��
��

��
��

�8
��
��
��

��
��

�#
"&

	&
�

��
��
��

�5
��
��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� ��

�
�&
�-
9
:

34
1



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�#�#����3���� �&'#�����#��(���&'�� &'�#$

�	�	
����(�� ��##�������0�##����##�"� �#$(�&'
��2��� ��&'��"� �#$
��%�#$��"��� ��������� � �!��"��#$�&(�������-�'�(��"��+��4�(&'��������.� �"����&��.�# '�����"�����
��#+$�"���� &''2"������&'#�&'���#+� &'���#���(���������(���#���%&'�&'##���������0�� &'��#�� �&'��"

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

����#�&'��%&'�&'##����������0�� &'��#�� �&'��"� ++���)2"����&(��+�&'��"�(���)�� ������"�+��(�&'����
��%&'�&'#��"���$���%�&'�� #���"�����4���  #��"�&'���#��+��0�� &'�����������&'$��#�"���-�������"��+��
��2��� ��&'��
����#�&'��2��&'������#�� �&'��"�����������#���#�����(+���

()*+���	)�

� ��$���

����)�	�	)��+��	�

������

4� ���'��# ���� #��$���	
��������
,�@��'��������4� ���'��# *��"����)��  &'�&'#��"���$������	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�5#���#�#����3����� #�)�����+��# &'��#�����-�����"

���)����*)�����

4S�"�
���+	��

4� &'3�# (����&'�5#���)��  &'�&'#��"��

342



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

�8
��
��
��
�"

<

�
��
��

�
��
��

�
��



2$
A
�/
��

�

�
��

	
�<

�
��
��

�
��
9�
6

�

���
B
��
��
��

6�
��
��
��

�

2$
�2
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

�2
$�
2�

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

��
�

��
6��
��
	

��
�6�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


6�


#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

#
-�
� �
	

�-
��
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

���
#
��
�

�
��
��

�

��
��
���
�

	�

�
��

�
��
��
��

-

��

�
��
�

�

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
3
	�	
4�



��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

��
�:

8�
8

�:
�	
6�

88
:�

�:
,	
��
,8
:8

�8
"	
68
�8
"8

��
	�
�8

8�
8

��
�:

8�
8

�"
	:
66

8�
:

�:
8	
,"
"8
�6

�2
�$
��
3�
&

��
8�
�

�2
�$
��
3�
&

��
8�
�

�2
�$
��
3�
&

��
"	
�,

�8
��

�$
��
��
�3
2�

��
�:

8�
8

��
"	
:�
68
�6

�� �8 �� �� �� �8 �" �6 $( �� �� �: �� �� �� �� ��

��
��

�"
�	
��
�

�"
�	
��
�

�8
6	
6�
�

��
	�
��

��
��

��
	�
��

�:
�	
��
�

��
��
�� ��

��
��
�� ��

��
��
��

��
8	
8�
�

�$
��
$�
�

��
��

��
8	
6�
�

�8
��

�"
�	
��
�

�"
�	
8�
�

�8
,	
��
�

��
	�
��

�8
��

�,
	�
��

�"
�	
"�
�

��
�� ��

��
�� ��

��
��

��
:	
8�
�

�$
��
��
�

�8
��

��
:	
��
�

��
��

�"
�	
��
�

�"
�	
��
�

�8
,	
��
�

��
	�
��

��
��

��
�	
��
�

�"
�	
8�
�

��
��
�� ��

��
��
�� ��

��
��
��

��
:	
8�
�

�$
&�
��
�

��
��

��
:	
"�
�

��
��

�"
�	
��
�

�"
�	
��
�

�8
,	
��
�

��
	�
��

��
��

�,
	�
��

�"
�	
8�
�

��
�� ��

��
�� ��

��
��

��
:	
:�
�

�$
��
&�
�

��
��

��
:	
6�
�

��

�"
�	
��
�

�"
�	
��
�

�8
,	
��
�

��
	�
�� ��

��
�	
��
�

�"
�	
��
�

��
��
�� ��

��
��
�� ��

��
��
��

��
:	
"�
�

�$
&�
(�
� ��

��
: 	
"�
�

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

��

�"
�	
��
�

�"
�	
��
�

�8
,	
��
�

��
	�
�� ��

�,
	�
��

�"
�	
��
�

��
�� ��

��
�� ��

��
��

��
:	
6�
�

�$
��
��
� ��

��
:	
6�
�

��
��

��
 �


�



��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�2 $� $�

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
$
��
�
�#
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
	�
��
��
��
#�
��
��
��
��

�
��
��
��
��
��
��
��
��
	

��
	3
��
��
�
��
��
��
#��
�+
0
4
 
	.	
3�
��
��
�	
��
�	
��
��
��
�	

#�
��
��
��
��
�	
@		

�#
��
���
��
��
	/
��
��
��
��
+	�
��
��
�	/

��
��
��
	

��
	�
��
��
��

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	4
��
#�
��
���
��
��
��
��
	�
��
	 
��
��

��
��
��
#+	
!
��
��
��
���
��
��
��
��
��
�	
��
�	*
	!
��
��
��
�#
#�
�

76

�
��
�-

�
��
��
���
B
��
��
��

6�
��
��
��

�
���
6

	
�
�6
��
��
��

-

,�
	

��
��
��
�6

��
��
��
�

	�
��

��
��

�

76

�
��
�-

�
��
��
���
B
��
��
��

6�
��
��
��

�
���
3
��

	
��

6��
��
��
��
�<

	
4�

�

8�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
�4
��

�

76

�
��
�-

�
��
��
���
B
��
��
��

6�
��
��
��

�
���
<

�
��

4�
��
��
��

�
��
��

�

��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

34
3



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

D�
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�!
$�
!�

5
� 
��

��
��
# 
��
��

 #
�

!$
��
�	


�
�
��
��
��

4
��

��
�

��
��
��
�5

� 
��

��
��
# 
<�
6�
"�
���
6
��

  
��

6�
��

#�
�"

��
!$
�!
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�! $� $! ��

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
$
��
�
�#
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
	�
��
��
��
#�
��
��
��
��

�
��
��
��
��
��
��
��
��
	

��
	3
��
��
�
��
��
��
#��
�+
0
4
 
	.	
3�
��
��
�	
��
�	
��
��
��
�	

#�
��
��
��
��
�	
@		

�#
��
���
��
��
	/
��
��
��
��
+	�
��
��
�	/

��
��
��
	

��
	�
��
��
��

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	4
��
#�
��
���
��
��
��
��
	�
��
	 
��
��

��
��
��
#+	
!
��
��
��
���
��
��
��
��
��
�	
��
�	*
	!
��
��
��
�#
#�
�

�
��
��
��
��
��
��
��
��
	��
�	�
��
��
��
	�
��
�	

��
�#
��
��
	6
��
��
��
	�
� 
�	D

��
��
���
��
��
+	D

��
��
��
�1
�	
��
��
�
�

76
��
 �
��

� 
��

��
���
6
��

  
��

6�
��

#�
�"

��
���
6
��
�
�6
#�
�"

 "
��

�

��
��
��

��
�6�

� 
��
��

#�
� 
��

��
�"

��

76
��
 �
��

� 
��

��
���
6
��

  
��

6�
��

#�
�"

��
���
3
�#
��
��

6#�
�"
�!
"�
�5

��
�#
��
���

� 
 #
�#
#�
�"

��
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��

76
��
 �
��

� 
��

��
���
6
��

  
��

6�
��

#�
�"

��
���
5
� 
��
��
# 
��
��
��

��
�"

��

76
��
 �
��

� 
��

��
���
6
��

  
��

6�
��

#�
�"

��
�� �
5
��
��
"�

��
#�"

��
8
��#
 �
��
�# 

"

#�
�

��
��
�#
6��
��
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
 "

� 
#�"

��
3
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��

�

��"
�

��
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
�#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

�:
5	
":
��
�:

��
 :
�"
 

�0
-�
-/
-,
//

� 
"	
$ 
��
" 

��
	�
5�
��
�

�"
	�
 �
��
:

�0
,�
��
�,
/�

�!
�(
")
*�
�

��
,�
�

�:
5�
�D
�

�0
-�
,/
.

'�
($
*�
"

�,
��
0,
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

� �$ �/ �� �� � �0 $) �, � D .� "" ., .- ,� ,.

�"
�	
��
� ��

��
��
��
�

� 
$	
$�
�

��
	�
��

�5
	�
��

�0
��
��
�

��
�"
�� ��

��
	�
��

�.
��
��

'"
��
��

*�
�� �� �� ��

�"
�	
��
� ��

��
��
��
�

� 
D	
��
�

��
	�
��

�D
	�
��

��
��
��
�

'�
�� ��

��
	:
��

��
�0
��

'$
��
��

*�
��
�� �� �� ��

�"
�	
��
� ��

��
��
��
�

� 
D	
��
�

��
	�
��

��
�	
��
�

��
��
��
�

'�
��
�� ��

��
	:
��

��
�0
��

'$
��
��

*.
��
�� �� �� ��

�"
�	
��
� ��

��
��
��
�

� 
D	
��
�

��
	�
��

�D
	�
��

��
��
��
�

'�
�� ��

��
	:
��

��
�0
��

'$
��
��

*�
��
�� �� �� ��

�"
�	
��
� ��

��
��
��
�

� 
D	
��
�

��
	�
��

��
�	
��
�

��
��
��
�

'�
��
�� ��

��
	:
��

��
�0
��

'$
��
��

*.
��
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

�"
�	
��
� ��

��
��
��
�

� 
D	
��
�

��
	�
��

�D
	�
��

��
��
��
�

'�
�� ��

��
	:
��

��
�0
��

'$
��
��

*�
��
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

34
4



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
��

��
��
��
��
��
��
��
�

 8
4
��

��
��

��
��
��
��
��

��
��
��
��
�
"�
��
���

6
��
��
��
"�
��
��
��
��

 8
� 
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

� 
8�
 �

��
��

��
�

��
58
��
�

�
��

�
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

��
��
��

�8
��
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

��
��
��

��
��
��

�� ��

��
��
��

�8
��
��

��
��
��

�8
��
��

��
��
��

�8
��
��

�� ��

�� ��

��
��

�#
"&

	&
�

��
��
��

�8
��
��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� ��

�
�&
�-
9
:

34
5



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

,�
!"

��
�"

#
3"

�#�
(�
��

�$
�"

3"
��
��

��
�	

�

�
�

�

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

3"

#�
3
�#�
4"

��
�$

 �
�
$�
��

��
��+

��
�
�
#$
�"

 #
4#
�"
��

�#

.�
��

 �
��
�$
��
��

�$
�"

��

#�
#
$�
�
��

�$
�"

��
��
$ 
��

$�
��

��
��+

��
�
�
#$
�"

 #
4#
�"
��

�#

��
��




	�
��
��

�
���
�/

�

�

��
�


��
��
��
�


��
��
�

�

���
�$
��
���
�$
0�

#�
7�
��

�$
��
"�

-�
� 
� 6�
,�
	�	
��
�1

��
��
�


��
���



��
��




	�
��
��$

1�
3�
"$
�

#�
�$
/�

�"
��
��

#�
�

� 
�3
�"
�-

��
 

��
��




	�
��
�2
��
�$

�
%�

��
��
�
�

��


�
�


���
��

�
�


��
&


��
��
�


�	

(
�

�

�


�

��"
"�

3�
"(
�

��
)

�
�*

�

�


	

��
��
�


��
+


��
��

�
��
�

�

:
�
��
�
�#
�
�%

��
6�
�

�>
8	
��
�6
��

�>
8	
��
�6
��

,0
(�
��
�.
��

��
6�
�

,0
(�
��
�.
��

��
6�
�

,0
(�
��
�.
��

,0
(�
��
�.
��

�� �8 �> $1 �� "" �8 "- "0

��

�>
8	
��
�

�>
8	
��
�

,0
(�
��
� ��

,0
(�
��
� ��

,0
(�
��
�

,0
(�
��
�

��

�5
"	
��
�

�5
"	
��
�

,1
-�
��
� ��

,1
-�
��
� ��

,1
-�
��
�

,1
-�
��
�

��

�5
"	
��
�

�5
"	
��
�

,1
-�
��
� ��

,1
-�
��
� ��

,1
-�
��
�

,1
-�
��
�

��

�5
"	
��
�

�5
"	
��
�

,1
-�
��
� ��

,1
-�
��
� ��

,1
-�
��
�

,1
-�
��
�

��

�5
"	
��
�

�5
"	
��
�

,1
-�
��
� ��

,1
-�
��
� ��

,1
-�
��
�

,1
-�
��
�

4
��

��
(

��




	�
��

��
��

��



"�
$3

"�
$(

"�
$-

"�
$0

"�
$1

"�
$0

4
��

��
(

��
��

��



4
��

��
(

��

�5
"	
��
�

�5
"	
��
�

,1
-�
��
� ��

,1
-�
��
� ��

,1
-�
��
�

,1
-�
��
�

"�
"�

��
��

��



��
��
�


�,
��
��

�4
�/
�
��

��
��
�

�

��
��

4
5

$
"

�
3

(
-

0

34
6



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

4�
!"

��
�9

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

##

"
�"

�#�
��
��

��
�"

##
��

��
��

�	

�


�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

$�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

��
��

��
��

��
��


�
�


���

�

�
��

��
��

��
��

��
�


���
��

���
��8

� 
$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

��
��

��
��

!�
"


��
���

��
��

��
��

�

���

�#
#�

���
�$
# 

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

!!!
�%

�
��

��
�&

���

�

	

��

��
��

��
��

'�
��

�(
�


��
��

��
��

��
�


��
$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
/�
�

�0
0	
"4
"*
2�

��
��
�.
�/
,�

)-
-�

,*
,+

#8
��
/�
�

��
/�
�

�.
+.

.
*�
��
�.
�/
,�

��
/�
�

��
/�
�

��
/�
�

�0 �� �1 8, �, -� $$ -, -. ,� ,-

��
�0
9	
��
�

��
1�
��
�

)-
��

..
. �� �� �.

*�
1�
��
� �� �� ��

��
�4
"	
��
�

�.
��
��
�

)*
,�

..
. �� �� �.

*.
��
��
� �� �� ��

��
�4
"	
��
�

�.
��
��
�

)*
,�

..
. �� �� �.

*.
��
��
� �� �� ��

��
�4
"	
��
�

�.
��
��
�

)*
,�

..
. �� �� �.

*.
��
��
� �� �� ��

��
�4
"	
��
�

�.
��
��
�

)*
,�

..
. �� �� �.

*.
��
��
� �� �� ��

/
��

��
(

0�
�


	�
��

��
��

��
�

#.
8#

#.
8�

#.
8,

#.
8-

#.
8*

#.
8�

/
��

��
(

��
��

��
�

/
��

��
(

�� �� �� �. �� �� �. �� �� �� ��

�0 #.
8,

��
�4
"	
��
�

�.
��
��
�

)*
,�

..
. �� �� �.

*.
��
��
� �� �� ��

#.
#.

��
��

��
�

0�
�(

�
��

��
�)

��
��

�/
��

(�
�

��
��

��
�


�

��
�0

1
2

8
#

$
#

�
,

-
*

34
7



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�%&'����+�#��")���#�������%*+�#
%�&'(����&'�%����&' &+�#�+��"

�	�	
��01������&'#������%*+�#�1������"!��� ��������� � �!��"��#$

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��%*+�#��#+�&���" *����"
��%3&'�&'�����������$����01������"��� �%*+�# ������������ 

()*+���	)�

� ����$�

����)�	�	)��+��	�

������

%*+�#�1������"�����	
��������
01������"��� �%*+�# ���$����	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�555���%����"�����Q�"���

���)����*)�����

4��S�
���+	��

4� &'3�# (����&'�555���%����"�������#��

348



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

�:
��
��
��
�"

#
9�
	��
�	
�

	�
��

2�
7�
	�

	
��
��
�

��
#
9�
	��

2�
�$
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

�2
��
$�

#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
� 6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
8�
�

�6
:	
��
�8
��

�6
:	
��
�8
��

�&
��
��
�3
��

��
8�
�

�&
��
��
�3
��

��
8�
�

�&
��
��
�3
��

�&
��
��
�3
��

�� �: �6 $( �� �� �: �� ��

��

�6
:	
��
�

�6
:	
��
�

�&
��
��
� ��

�&
��
��
� ��

�&
��
��
�

�&
��
��
�

��

��
"	
��
�

��
"	
��
�

�(
��
��
� ��

�(
��
��
� ��

�(
��
��
�

�(
��
��
�

��

��
"	
��
�

��
"	
��
�

�(
��
��
� ��

�(
��
��
� ��

�(
��
��
�

�(
��
��
�

��

��
"	
��
�

��
"	
��
�

�(
��
��
� ��

�(
��
��
� ��

�(
��
��
�

�(
��
��
�

��

��
"	
��
�

��
"	
��
�

�(
��
��
� ��

�(
��
��
� ��

�(
��
��
�

�(
��
��
�

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

��

��
"	
��
�

��
"	
��
�

�(
��
��
� ��

�(
��
��
� ��

�(
��
��
�

�(
��
��
�

��
��

��
 �


�



��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�
$�

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�
�	4
1�
���
)�
��
��
��
��
#��
��
	�
��
	3
��
��
��
��
��
	-
���
��
��

7�
	�

	
��
��
�

��
#
9�
	��
���
=�

�

�
��
��

�

��
��
�=
��
��

,�
�

��,
	�,

-	
��

�
=

	

�
��



��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

34
9



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

D�
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�!
��
$�

�
<"

�#�
��
��

��
�"

!�
��
�	


�
�
��
��
��

7�
��
��
��

"�
��

 �
�
<"

�# 
!�
�$
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.$

"
!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�
�	4
1�
���
)�
��
��
��
��
#��
��
	�
��
	3
��
��
��
��
��
	-
���
��
��

7�
��
��
��

"�
��

 �
�
<"

�# 
���
=�

�
��
 �

�"
��
��
��
�=
� 
��

 

 �
��


��

��
�"
��
-
��
��
��

�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
,�
�

�$
$	
"5
"�
 �

��
��
�-
�,
,�

'+
+�
)(
)*
!$

��
,�
�

��
,�
�

��
*�
�

*�
��
�-
�,
,�

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�/ �� �0 $) �, .� "" ., .- ,� ,.

��
�$
:	
��
�

��
0�
��
�

'+
��
��
� �� �� ��

*�
0�
��
� �� �� ��

��
�5
" 	
��
�

�-
��
��
�

'(
)�
��
� �� �� ��

*-
��
��
� �� �� ��

��
�5
"	
��
�

�-
��
��
�

'(
)�
��
� �� �� ��

*-
��
��
� �� �� ��

��
�5
"	
��
�

�-
��
��
�

'(
)�
��
� �� �� ��

*-
��
��
� �� �� ��

��
�5
"	
��
�

�-
��
��
�

'(
)�
��
� �� � � ��

*-
��
��
� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

��
�5
"	
��
�

�-
��
��
�

'(
)�
��
� �� �� ��

*-
� �
��
� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

35
0



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
�!
"�
��
"

>
4$

'
�
��
�!
�
�$

�"
�$
��
�3
�#
�
�
�
$�

"
($

��
��

��
�	

�

�
�

�

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

($

&$
�
��

�$
�"

��
�$
��
��
"
�'

��
��
�2
'
�
"�

�

(�
��
�#
�
��
��
�

#�
�

��
��

� 
#$
�"

 �
�#
"�
#�

3�
�!
�#
��
�

#�
�

��
��

� 
#$
�"

 �
�#
"�
#�

)
" 

#�
��

� 
#�
##$

�"
��

�$
��

�)
" 

#�
�$

'
�
"�

�

 "
� 

#�"
��
"�
��

�#
�
��
�3
�#�
4"

�

#�
3
�#�
4"

��
�$

 �
�
$�
��

��
�� +

��
�
�
#$
�"

 #
4#
�"
��

�#

!
��
 "

��
�
$�
�
��

�$
�"

��

+
��
 "

�"
$�

" 
�$

��
��

�$
�"

��

#
$�
�
��

�$
�"

��
��,

��#
�
��
�$
��
�&
��
� 

#�
� 
#$
�"

��

#
- 
�

��
�-
$�

"�
�

.�
��

 �
��
�$
��
��

�$
�"

��

 "
� 

#�"
��
"�
��

�#
�
��
�#
$�
�
��

�$
�"

��

#�
#
$�
�
��

�$
�"

��
��
$ 
��

$�
��

��
��+

��
�
�
#$
�"

 #
4#
�"
��

�#

��
��




	�
��
��

�
���
�/

�

�

��
�


��
��
��
�


��
��
�

�

���
�$
��
���
�$
0�

#�
7�
��

�$
��
"�

-�
� 
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
�


��
���



��
��




	�
��
��$

1�
3�
"$
�

#�
�$
/�

�"
��
��

#�
�

� 
�3
�"
�-

��
 

��
��




	�
��
�2
��
�$

�
%�

��
��
�
�

��


�
�


���
��

�
�


��
&


��
��
�


�	

(
�

�

�


�

��"
"�

3�
"(
�

2�
3
�#�
4"

��
�$

 �
��
#�
��
��
��
��
 #
$�

" 
-�

$�
��

$�
"�

�

���
#
$�
�
��

�$
�"

��
��
$ 
���

#�
��
��
��
��
 #
$�

" 
-�

$�
��

$�
"�

�

��
)

�
�*

�

�


	

��
��
�


��
+


��
��

�
��
�

�

:
�
��
�
�#
�
�%

��
�

#�$
��
$
�"

 �
���

 �
'
��
3
�#�
4"

�

��
�

#�$
��
$
�"

 �
���

 �
'
��
#
$�
�
��

�$
�"

��

��
8	
5�
�6
>8

��
88
	�
�8

68
"

��
"	
8"

�6
>�

��
	8
58
	8
�8

6�
�

��
	�
>�

68
"

��
	>
58
	�
�8

68
5

��
	>
�8
	�
",

68
�

��
6�
�

�>
�	
��
�6
58

��
"	
�8
�6
,�

�8
	8
88

6�
�

��
8	
8"

86
>,

��
	5
"�
	�
��

6,
8

,$
��
0-
�"
"1
.�
-

��
6�
�

,$
��
0-
�"
"1
.�
-

��
6�
�

,$
��
0-
�"
"1
.�
-

��
��
	8
,8

68
5

��
"�
	�
5�

6>
�

,$
�$
�(
�0
$0
.3
0

��
�,
	�
�"

6�
�

��
5,
	8
�>

6"
�

�� �8 �8 �" �> �� �� �� �� �8 �8 �" �> $1 �� "" �8 "- �> �5 "0 �� ��

��
8	
��
�

��
>�
	�
��

��
�	
8�
�

��
	8
5�
	�
�� ��

��
	>
,�
	5
��

��
	>
�8
	5
�� ��

�,
,	
��
�

��
8	
>�
�

�8
	8
��

��
,	
��
�

��
	5
"�
	�
��

,$
��
0"
�(
�� ��

,$
��
0"
�(
�� ��

,$
��
0"
�(
��

��
">
	�
��

��
��
	�
��

,$
�$
"1
�0
��

��
5�
	8
��

��
�5
	�
��

��
8	
8�
�

��
85
	�
��

��
"	
8�
�

��
	8
��
	"
��

��
��

��
	>
�,
	>
��

��
	"
�5
	>
��

��
,	
"�
�

��
8>
	"
��

��
8	
��
�

��
,	
8�
�

��
5	
5�
�

��
	5
��
	�
��

,$
�$
"�
�3
�� ��

,$
�$
"�
�3
�� ��

,$
�$
"�
�3
��

�5
8	
8�
�

��
8>
	>
��

,$
�$
0�
�0
��

�,
,	
8�
�

��
>�
	,
��

�5
	5
��

��
85
	�
��

��
"	
8�
�

��
	�
8,
	�
��

��
��

��
	"
8�
	8
��

��
	"
>"
	>
��

��
8	
"�
�

��
�8

	8
��

�5
	,
�� ��

��
5	
>�
�

��
	5
88
	�
��

,$
�"
�"
�-
�� ��

,$
�"
�"
�-
�� ��

,$
�"
�"
�-
��

�8
8	
"�
�

��
85
	8
��

,$
��
�-
�(
��

�"
�	
8�
�

��
">
	8
��

�"
	>
��

��
85
	�
��

��
"	
8�
�

��
	�
��
	�
��

��
��

��
	"
� 8
	8
��

��
	"
�8
	"
�� ��

��
�8

	>
��

�"
	>
�� ��

��
5	
8�
�

��
	>
58
	8
��

,$
�$
1$
��
�� ��

,$
�$
1$
��
�� ��

,$
�$
1$
��
��

�8
8	
>�
�

��
8,
	�
��

,$
�"
1(
�-
��

�"
�	
8�
�

��
""
	�
��

�"
	�
��

��
85
	�
��

��
"	
8�
�

��
	�
��
	�
��

��
��

��
	"
��
	5
��

��
	"
88
	5
�� ��

��
�"

	�
��

�"
	�
�� ��

��
5	
8�
�

��
	5
�8
	�
��

,$
�"
�$
�(
�� ��

,$
�"
�$
�(
�� ��

,$
�"
�$
�(
��

�8
8	
,�
�

��
"�
	�
��

,$
��
�-
�0
��

�"
�	
,�
�

��
""
	�
��

4
��

��
(

��




	�
��

��
��

��



"�
$3

"�
$(

"�
$-

"�
$0

"�
$1

"�
$0

4
��

��
(

��
��

��



4
��

��
(

�8
	"
��

��
85
	�
��

��
"	
8�
�

��
	�
��
	�
��

��
��

��
	"
��
	8
��

��
	>
��
	�
�� ��

��
�8

	�
��

�8
	"
�� ��

��
5	
8�
�

��
	5
5,
	8
��

,$
�"
1-
�$
�� ��

,$
�"
1-
�$
�� ��

,$
�"
1-
�$
��

�8
8	
��
�

��
"�
	5
��

, $
��
0$
�1
��

�"
�	
>�
�

��
""
	8
��

"�
"�

��
��

��



��
��
�


�,
��
��

�4
�/
�
��

��
��
�

�

��
��

4
5

$
"

�
3

(
-

0

35
1



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

/�
!"

��
�9

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�8

+
&�

6��
��
�!
6�
��

�"
��
��
��
�#
�
��
�6
��

"
�8

��
��

��
�	


�

�

�

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
��
��
�#
6��
��
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
��
�!
�#
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
�
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��
��
" 

#�
��

6�
"�

�
 "

� 
#�"

��
�
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

 
� 

$�
�6
��

"�
��
�!
��"

��
��
��
��
�#
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
$�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
%�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

��
��

��
��

��
��


�
�


���

�

�
��

��
��

��
��

��
�


���
��

���
��8

� 
�
��
$�

�6
��

"�
��
��

 �
*�
!�

 #
�#�
"�

 $
��

��
��

�"
��

�
��
$�

�6
��

"�
��
��

 �
��

��6
��
&�
'�

��
�"
�!
"�
�!
,�
�"
�

�
"
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

 
� 

$�
�6
��

"�
��
�!
���

��
��
��

��
,�
!"

��
�

�#
��
��
66�
��

6
��

�"

��
 "

�"
��

 #
&�

��
�

 
� 

$�
�6
��

"�
��
�!
���

��
��
��

��
,�
!"

��
!,

��"
�

�"
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

��
��

��
��

!�
"


��
���

��
��

��
��

�

���

�#
#�

���
�$
# 

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

!!!
�%

�
��

��
�&

���

�

	

��

��
��

��
��

'�
��

�(
�


��
��

��
��

��
�


��
$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
*�
�

��
9�
	/
24
*2
�

��
"	
0�
�*
""

��
	2
49
	2
�2
*�
�

��
*�
�

��
��
�-
��
�,
/�
�

��
	0
�2
	�
"/
*2
�

�"
�	
24
�*
�/

�2
	2
22
*�
�

��
"	
""

9*
��

��
�.
�1
��
10
/�
�

)8
�.

,#
�,

*�
+#

,
�/
�	
"�
�*
��

��
	4
��
*�
�

�0
,�
,�
�/
��

��
*�
�

�0
�	
/2
�*
��

��
��
0,
�/
-�

�#
$�

#�
�+

,*
*�
��
-0
��
�1
/�
.

��
/�
�

��
/�
�

��
/�
�

�� �2 �9 �" �0 �0 �� �� �� �2 �1 8, �0 �� �, �0 �/ -� $$ -, -. ,� ,-

��
��
0�
	�
��

��
�	
9�
�

��
	2
4�
	�
�� ��

��
��
��
�1
��

��
	0
�9
	4
��

�/
/	
��
�

�2
	9
��

��
/	
��
�

��
�.
,.
��
��

)8
�.

-#
�8

..
��
�	
��
� ��

��
-�
-�
�

�9
	�
��

��
/	
��
�

��
,�
��
�

)�
..

*�
��
�-
��
�� �� �� ��

��
/	
2�
�

��
24
	�
��

��
"	
9�
�

��
	2
��
	"
��

��
��

��
��
0,
��
��

��
	0
�2
	�
��

��
20
	"
��

��
/	
2�
�

��
4	
4�
�

��
�0
�0
�.
��

)8
�#

$�
�#

..
�9
�	
��
� ��

�1
-�
��
�

��
�	
��
�

��
�	
��
�

�1
,�
-�
�

)8
�#

..
*�
��
-�
�,
�� �� �� ��

��
��
24
	�
��

��
"	
9�
�

��
	�
9/
	�
��

��
��

��
��
--
��
��

��
	"
/4
	�
��

��
�9

	2
�� ��

��
4	
0�
�

��
�.
��
�-
��

)8
�#

$*
�,

..
�2
�	
2�
� ��

�,
��
,�
�

��
	�
��

��
0	
9�
�

�,
��
��
�

)$
..

*�
��
-.
�0
�� �� �� ��

��
��
24
	�
��

��
"	
9�
�

��
	�
��
	�
��

��
��

��
�1
0�
�.
��

��
	"
�9
	"
��

��
�2

	0
�� ��

��
4	
9�
�

��
��
�.
�.
��

)8
�8

*8
�.

..
��
9	
��
� ��

��
1�
-�
�

��
	�
��

��
�	
0�
�

��
1�
0�
�

),
..

*�
��
.�
��
�� �� �� ��

��
��
24
	�
��

��
"	
9�
�

��
	�
��
	�
��

��
��

� �
�1
0�
�.
��

��
	"
92
	4
��

��
�"

	�
�� ��

��
4	
9�
�

��
�.
�0
�-
��

)8
�#

$8
��

..
��
9	
��
� ��

��
1�
-�
�

��
	�
��

��
�	
0�
�

��
1�
0�
�

),
..

*�
��
-�
��
�� �� �� ��

/
��

��
(

0�
�


	�
��

��
��

��
�

#.
8#

#.
8�

#.
8,

#.
8-

#.
8*

#.
8�

/
��

��
(

��
��

��
�

/
��

��
(

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �. �� �� �� �� �� �� �. �� �� �� ��

�0 #.
8,

��
��
24
	�
��

��
"	
9�
�

��
	�
��
	�
��

��
��

��
�1
0�
�.
��

��
	0
��
	�
��

��
�9

	�
�� ��

��
4	
9�
�

��
�.
.-
�0
��

)8
�#

*,
�8

..
��
9	
��
� ��

��
1�
-�
�

��
	�
��

��
�	
0�
�

��
1�
0�
�

),
..

*�
��
.�
��
�� �� �� ��

#.
#.

��
��

��
�

0�
�(

�
��

��
�)

��
��

�/
��

(�
�

��
��

��
�


�

��
�0

1
2

8
#

$
#

�
,

-
*

35
2



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�!����"�/�#����'��� (�#�����"

�	�	
��%��"� �#$(�&'��%��4%!
��%���� (��"(��"� �#$
������+�����" "� �#$
��%���� ����  �+�  &'�#$"� �#$��%5�%&'4!
��-/���01������&'#�����
��%������(��"� &'� �4�+��#������� #���#��"� �#$

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��/�#�� #&#$��"��+���++*���#�+������#���"�+�����3��# &'��# ������%+$��*+�#��
��!�+?��#����"����#�)4�+��(�*����!��"��#$)
���++���������"�����5��� #���������4�+��(��� �����"����4�(��#��� ��������� � �!��"��#$����
� �������(��#
����#�����3��# &'��# �1����"� � &'��#�!��"��#$
��%�#�����"��+��5��� #+��������-R� #��$"�&�����
��%#���"��'����$������� �)���"�+��������0�&'*����"��
������+�����" �����'���
��%��+�����"� ++���%���� ����  �+�  &'�#$"� �#$���%5�%&'�!�#����'���
������ ��#+�&���" *����"��
��,�#+�����"����������"�+�����!����" "����� &'��#�!��"��#$�-(��'���
��,�#+�����"����4���'��"��" �����'������&'�%��"��&'#
��,�#+�����"�����%���#��"�(�������.�� #���"��+��%����#*3���)�%�#$��"������� #3�#�(���&'���!3���
��-��  ��+��%� &'���������4���'��"��" ������.�$��"������'�����&��%����#*3�������%�#$��"��
��-�#+�&���"��+���+�$�*#���$���01������"�����3��# &'��#)��� �#����'� ������� �2+��� �� 

��.��(�������!��"���� �4�+�5��+���#�+�  2 #�� ��45%!�� �.� ����#  2 #����	�	��&��%+����������)
��<�#����� �%+��� &'�#$� ��.#� #��)��#� #����3&'#�"��03&'��!)�%#��@����#��)�P�++"� &'�
��%&'�#$"�(��#�)�3��(���� &'�#$���#�

()*+���	)�

� ��$�$�

����)�	�	)��+��	�

������

�3���&'��!����"�����-�#+�&���"�$���	
��������
�3���&'��!����" ������-�#+�&���" ��@��'����$�$����	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�55���3��# &'��#)�%���������#� #��

���)����*)�����

4����
���+	��

4� &'3�# (����&'�55���3��# &'��#�����%��

353



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

�"
��
��
��
�"

8
4�

6��
�

�
6�
��
��
��
��
�3
��
�
��
�6
��
�

�$
8
4�

6��
�


�
6�
��
��
��
��
��
�3
��
�
��
�6
��
��

�/
��

�

�

�$
�$
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
$�
$�

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

�)
��
�

��

6�
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

6

	
��
	�
��
��
��
��

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
� �
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

#
-�
��
	

�-
��
�

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

# �
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

2�
3
	�	
4�

�
��
��
��
�

	�

�
��

�
��
� �
��

-

��

�
��
�

�

���
#
��
�

�
��
��

�

��
��
���
�

	�

�
��

�
��
��
��

-

��

�
��
�

�

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
3
	�	
4�



��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

�,
8�

8,
�

��
�	
6�
68
,�

��
��

8,
�

��
,	
,�

:8
6"

��
	�
�8
	,
��

86
,

��
8�
�

�,
	�
66

8�
�

��
	�
��

8�
�

�8
	8
88

8�
�

�:
	�
",

8�
:

��
	�
�8
	,
:,

8,
�

�$
��
��
��
22
3$
2

��
8�
�

�$
��
��
��
22
3$
2

��
8�
�

�$
��
��
��
22
3$
2

�8
�	
�8

88
:�

��
�8
��

��
��
��
��
3�
�

�8
�	
,�
�8
8,

��
	�
"�

8�
�

�� �" �6 �� �� �� �� �8 �: �" �6 $( �� �� �: �� �6 �� �� �� ��

�:
��

��
�	
��
� ��

��
�	
��
�

��
	�
��
	�
�� ��

��
�	
"�
�

��
��

�8
	:
��

��
	�
��

��
	�
�"
	�
��

�$
��
$�
��
�� ��

�$
��
$�
��
�� ��

�$
��
$�
��
��

�6
,	
:�
� ��

��
��
��
��

��
�	
��
�

��
��

��
,	
6�
�

��
:	
��
� ��

��
8	
6�
�

� ,
::
	"
��

��
�	
��
�

��
:	
:�
�

��
��

��
,	
8�
�

�6
	�
��

�,
6,
	�
��

��
22
�2
�� ��

��
22
�2
�� ��

��
22
�2
��

��
8	
8�
�

��
��

��
$�
�$
��

��
8	
6�
�

�8
��

��
��

��
:	
��
� ��

��
:	
��
�

�,
"�
	�
�� ��

��
�	
��
�

��
�� ��

�6
	�
��

�,
6,
	�
��

��
�2
��
�� ��

��
�2
��
�� ��

��
�2
��
��

��
8	
"�
�

��
��

��
��
��
��

��
8	
,�
�

�8
��

��
��

��
: 	
��
� ��

��
:	
��
�

��
""
	�
�� ��

��
�	
��
�

��
�� ��

�6
	�
��

��
�8
	"
��

�(
��
�2
�� ��

�(
��
�2
�� ��

�(
��
�2
��

��
8	
6�
�

��
��

�(
�2
�(
��

��
8	
,�
�

��
��

��

��
:	
��
� ��

��
:	
��
�

��
��
	�
�� ��

��
�	
��
� �� ��

�6
	�
��

��
,,
	�
��

�(
(2
��
�� ��

�(
(2
��
�� ��

�(
(2
��
��

��
8	
,�
�

��
��

�(
2�
�2
��

��
8	
,�
�

��
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

��

��
:	
��
� ��

��
:	
��
�

�,
��
	,
�� ��

��
�	
��
� �� ��

�6
	�
��

�,
�,
	�
��

��
�2
�$
�� ��

��
�2
�$
�� ��

��
�2
�$
��

��
:	
��
�

��
��

�(
��
�$
��

��
:	
��
�

��
��

��
��

��
 �


�



��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

35
4



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

�6
��
��
��
�"

8
4�

6��
�

�
6�
��
��
��
��
�3
��
�
��
�6
��
�

�$
8
4�

6��
�


�
6�
��
��
��
��
��
�3
��
�
��
�6
��
��

�/
��

�

�

�$
�$
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
$�
$�

��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�� �� $� $� $�

7�
��
��
��
��
��
��
��
��
#	�
��
	3
��
��
�	
 
��
��
��
��
��
	��
	�
)�
�	

�
�	
A&
�;
&&
	,
	��
�	�
��
	-
��
E�
��
	�
��
�	
�
#�
�	
%�
&�
�	C
��
	�
��
��
��
��
	�
���
#�
�	�
�	
��
�	
�
�
.5
��
��
�	
%&
'*
G%
&'
(	
E�
�
��
#�
	��
	�
)�
�	

�
�	
'*
�B
&&
	,
�

0
��
��
��
��
��
��
�	
��
��
��
1�
��
��
��	
�
��	
��
�
	0
��
��
��
��
��
��
�	
*A
'B
&�
B&
&&
&	
9�
��
��
��
��
	�
�	
��
��
���
��
	)
���
��
#��
��
�	
 
��
��
��
:

��
�
��
��
��
	�
��
	�
��
��
��
��
�#�
	�
��
	3
��
��
��
��
��
	-
���
��
��
	�
�
	-
��
E�
��
	�
��
�	
�
#�
�	
%�
&�
	�
��
��
	�
��
	6
��
���
�
��

�
��
��
�	
-
���
��
��
	�
�$
�		
��
	�
)�
�	

�
�	
<�
&&
&	
,�
	C
��
	�
��
��
��
��
	�
���
#�
�	�
�	
��
�	
�
�
.5
��
��
�	
%&
'*
	

��
�	
%&
'(
	E�
�
��
#�
	��
	�
)�
�	

�
�	
B�
&&
&	
,�
		$
��
��
��
��
��
�	
��
��
��
��
	�
��

	3
��
��
��
��
	-
���
��
��
	�
��
	�
��

	6
��
���
�
��

�
��
��
�	
-
���
��
��
	�
�	$
�	

��

	'
&�
&'
�%
&'
*�
			
			
		

0
��
��
��
��
��
��
�	
��
��
��
1�
��
��
��	
�
��	
��
�
	0
��
��
��
��
��
��
�	
	*
A'
B&
�B
&&
&&
	9�
��
��
��
��
	�
�	
��
��
���
�	
)�
��
��
#��
��
	 
��
��
��
�:
�


��
��
��
��
��
���
��
�1
��
��
��
#�
	

��

	D
��
��
��
���
�
	��
�	8
��
��
��
��
��
��
	�
��
	3
��
��
���
��
��
��	
��
�	�
��
	H
��
���
��
��
�	

�
�	
!
��
��
��
�	
��
�	 
��
#�
��1
#�
��
��
	�
��
	�
��
	
��
��
�

/
��
��
��
	�
��
	 
��
��
��
��
	

��
	%
	
/
84
.!
��
��
��
1#
��
��
�

 
��
��
��
��
��
	8�
��
��
��
��
��
�
��
��
��
#+	
$
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
��
��
�+
	0
��
��
��
��

��
��
##	
-
���
��
��

!
��
�
��
��
��
G!
��
��
�#
��
�	
��
�	
�
��
��
��
��
#�
	�
�
	-
��
E�
��
	�
��
�	
�
#�
�	
%�
&�
	�
�	
��
�	
3�
��
��
��
�	
3�
��
��
��
	��
	�
)�
�	

�
�	
A<
�;
&&
	,
�	C
��
	!
��
��
�#
��
�	
��
��
#�
�	�
�	
��
�	
�
�
.5
��
��
�	
%&
'*
	�
��
	%
&'
(	
E�
�
��
#�
	��
	�
)�
�	


�
�	
'>
�B
&&
	,
	9
��
1�
��
���
��

�
��
��
��
��
��
	�
��
�	
�
#�
�	
%�
&�
:�

0
��
��
��
��
��
��
�	
��
��
��
1�
��
��
��	
�
��	
��
�
	0
��
��
��
��
��
��
�	
B'
B'
&�
'(
''
&	
9�
��
��
��
��
	

��

	3
��
�:
	�
��
	0
��
��
��
��
��
��
�	
B'
B<
&�
&&
&&
%	
9�
��
��
��
��
	

��

	�
��
��
��
	 
��
��
��
:

!
��
��
��
���
��
��
�	
8-
	4
�
4
F
�
2
+	8
��
��
��
	
��
��
��
�+
	
��
��
��
�	
"
��
��
�	6
��
��
	�
84
	�
�	$
�+	
$
��
��
��
�#
��
��
��
	�
4
F
+	6
��
���
�	
60
8$
	!
�
+	�
C
8.C
�

/
���
��
��
���
��
��
��
���
	 
��
��
#+	
 
��
��
��
��
��
��
��
+	
��

��
�.
��
��
�)
�+	
2
�

��
��
��
��
��
��
��

8
4�

6��
�

�
6�
��
��
��
��
��
�3
��
�
��
�6
��
��

�/
��

�

�
���
=�

�

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��,
	�6
��
�

��

�
=�

�
�

��
�

��
��
�

8
4�

6��
�

�
6�
��
��
��
��
��
�3
��
�
��
�6
��
��

�/
��

�

�
���
=�

�

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��,
	�6
��
�

��

�
=�

�
�

��
��
�,
-	
��

�
�=

	

�
��

�


6�
��
��
��3
��

	
�


�

�
�-

�
	

��
��
���
3
	�
��
���
��

�

��
�

��
��
�


6�
��
��
��3
��

	
�


�

�
�-

�
	

��
��
���
3
��

	
��

6��
��

��
��
�<

	
4�

�

8�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
�4
��

�


6�
��
��

��3
��

	
�


�

�
�-

�
	

��
��
���
;
��

��
6��
��

�
��
�	
-

��

8
4�

6��
�

�
6�
��
��
��
��
��
�3
��
�
��
�6
��
��

�/
��

�

�
���
=�

�

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��,
	�6
��
�

��

�
=�

�
�

��
��
��
��
���

�
��
��

��
6��
� 

��
=

	

�
��

<
*#
�8

�
�

��
��

�

8
4�

6��
�

�
6�
��
��
��
��
��
�3
��
�
��
�6
��
��

�/
��

�

�
���
<

�
��

4�
��
��
��

�
��
��

�

35
5



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

D�
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
$�
$�

0
��

6��
��
�!
6�
��

�"
��
��
�3
�#
�
��
�6
��

"
�$

��
�	


�
�
��
��
��

0
��

6��
��
�!
6�
��

�"
 �
��
��
�3
�#
�
��
�6
��

" 

��

��
�

��
�$
�$
�

��
�	


�
��
�

��

�

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
)
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��
�)
" 

#�
��

6�
"�

�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��

�

��"
�

��
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
��
�

��
5	
$5
$�
D�

��
-�
�-
�,
/�

��
	�
� 
	D
�5
�$
D

�D
	�
�D
� 
�

� 
	 
  
��
�

� 
	D
��
��
:

��
��
..
�0
�.
,.
�

'$
��
�!
�+
��
*!
!

��
,�
�

�5
��
��
"

�-
��
,�
�

'(
��
*�
)

*�
��
�0
�0
��
,0
�

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�� �" �/ �� �� �� � �0 $) �, �D .� "" ., .- ,� ,.

��
��
�	
5�
�

��
��
-�
�

��
	�
��
	�
��

��
�	
"�
�

� 
	:
��

�5
	�
��

��
��
�0
�0
��

'$
��
$�
�+
�� ��

� 
��

�,
��

'!
��

*�
��
�.
��
�� �� �� ��

��
D	
 �
�

��
:	
��
�

�.
,�
,�
�

�D
55
	D
��

��
: 	
:�
�

��
D	
 �
�

�$
	�
��

��
��
.�
�/
��

'�
�)
��
�� ��

��
	�
��

��
��
��

'$
��
��

*/
/�
��
�� �� �� ��

��
��
:	
��
�

��
0�
��
�

�D
"�
	�
��

��
�	
��
� ��

�$
	�
��

�/
�/
�0
��

'�
)!
��
�� ��

��
��

�.
��

'"
��

*/
�,
�-
�� �� �� ��

��
��
:	
��
�

��
0 �
��
�

�5
""
	�
��

��
�	
��
� ��

�$
	�
��

�-
-,
�,
��

'(
)�
�!
�� ��

�"
��

��
��

')
��

*-
��
��
�� �� �� ��

��
��
:	
��
�

��
0�
��
�

�5
5�
	�
��

��
�	
��
� ��

�$
	�
��

�-
//
��
��

'(
(!
��
�� ��

�"
��

��
��

')
��

*-
-,
�-
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

��
��
:	
��
�

��
0�
��
�

�D
��
	D
��

��
�	
��
� ��

�$
	�
��

�/
�/
��
��

'�
�!
�$
�� ��

�"
��

��
��

')
��

*/
�,
��
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

35
6



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

D 
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
$�
$�

0
��

6��
��
�!
6�
��

�"
��
��
�3
�#
�
��
�6
��

"
�$

��
�	


�
�
��
��
��

0
��

6��
��
�!
6�
��

�"
 �
��
��
�3
�#
�
��
�6
��

" 

��

��
�

��
�$
�$
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�� �) $� $" $! ��

7�
��
��
��
��
��
��
��
��
#	�
��
	3
��
��
�	
 
��
��
��
��
��
	��
	�
)�
�	

�
�	
A&
�;
&&
	,
	��
�	�
��
	-
��
E�
��
	P
��
�	
�
#�
�	
%�
&P
�	C
��
	�
��
��
��
��
	�
���
#�
�	�
�	
��
�	
�
�
.5
��
��
�	
%&
'*
G%
&'
(	
E�
�
��
#�
	��
	�
)�
�	

�
�	
'*
�B
&&
	,
�

0
��
��
��
��
��
��
�	
��
��
��
1�
��
��
��	
�
��	
��
�
	0
��
��
��
��
��
��
�	
*A
'B
&�
B&
&&
&	
9�
��
��
��
��
	�
�	
��
��
���
��
	)
���
��
#��
��
�	
 
��
��
��
:

��
�
��
��
��
	�
��
	�
��
��
��
��
�#�
	�
��
	3
��
��
��
��
��
	-
���
��
��
	�
�
	-
��
E�
��
	P
��
�	
�
#�
�	
%�
&P
	�
��
��
	�
��
	6
��
���
�
��

�
��
��
�	
-
���
��
��
	�
�$
�		
��
	�
)�
�	

�
�	
<�
&&
&	
,�
	C
��
	�
��
��
��
��
	�
���
#�
�	�
�	
��
�	
�
�
.5
��
��
�	
%&
'*
	

��
�	
%&
'(
	E�
�
��
#�
	��
	�
)�
�	

�
�	
B�
&&
&	
,�
		$
��
��
��
��
��
�	
��
��
��
��
	�
��

	3
��
��
��
��
	-
���
��
��
	�
��
	�
��

	6
��
���
�
��

�
��
��
�	
-
���
��
��
	�
�	$
�	

��

	'
&�
&'
�%
&'
*�
			
			
		

0
��
��
��
��
��
��
�	
��
��
��
1�
��
��
��	
�
��	
��
�
	0
��
��
��
��
��
��
�	
	*
A'
B&
�B
&&
&&
	9�
��
��
��
��
	�
�	
��
��
���
�	
)�
��
��
#��
��
	 
��
��
��
�:
�


��
��
��
��
��
���
��
�1
��
��
��
#�
	

��

	D
��
��
��
���
�
	��
�	8
��
��
��
��
��
��
	�
��
	3
��
��
���
��
��
��	
��
�	�
��
	H
��
���
��
��
�	

�
�	
!
��
��
��
�	
��
�	 
��
#�
��1
#�
��
��
	�
��
	�
��
	
��
��
�

/
��
��
��
	�
��
	 
��
��
��
��
	

��
	%
	
/
84
.!
��
��
��
1#
��
��
�

 
��
��
��
��
��
	8�
��
��
��
��
��
�
��
��
��
#+	
$
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
��
��
�+
	0
��
��
��
��

��
��
##	
-
���
��
��

!
��
�
��
��
��
G!
��
��
�#
��
�	
��
�	
�
��
��
��
��
#�
	�
�
	-
��
E�
��
	P
��
�	
�
#�
�	
%�
&P
	�
�	
��
�	
3�
��
��
��
�	
3�
��
��
��
	��
	�
)�
�	

�
�	
A<
�;
&&
	,
�	C
��
	!
��
��
�#
��
�	
��
��
#�
�	�
�	
��
�	
�
�
.5
��
��
�	
%&
'*
	�
��
	%
&'
(	
E�
�
��
#�
	��
	�
)�
�	


�
�	
'>
�B
&&
	,
	9
��
1�
��
���
��

�
��
��
��
��
��
	P
��
�	
�
#�
�	
%�
&P
:�

0
��
��
��
��
��
��
�	
��
��
��
1�
��
��
��	
�
��	
��
�
	0
��
��
��
��
��
��
�	
B'
B'
&�
'(
''
&	
9�
��
��
��
��
	

��

	3
��
�:
	�
��
	0
��
��
��
��
��
��
�	
B'
B<
&�
&&
&&
%	
9�
��
��
��
��
	

��

	�
��
��
��
	 
��
��
��
:

!
��
��
��
���
��
��
�	
8-
	4
U
4
F
�
2
+	8
��
��
��
	
��
��
��
�+
	
��
��
��
�	
"
��
��
�	6
��
��
	�
84
	�
�	$
�+	
$
��
��
��
�#
��
��
��
	�
4
F
+	6
��
���
�	
60
8$
	!
�
+	�
C
8.C
�

/
���
��
��
���
��
��
��
���
	 
��
��
#+	
 
��
��
��
��
��
��
��
+	
��

��
�.
��
��
�)
�+	
2
�

��
��
��
��
��
��
��

D
��
�#�
��
+	C
��
���
#�
��

��
�	
9�
��	
�
-
4
@	�
��
	��
��
��
��
��
���
	�
�#
��
��
��
�	
7�
��
�+
	 
��
#�
��1
#�
��
��
+	8
��
��
��
��
��
��
1#
��
��
�+
	-
��
��
��

���
��
#�
��
��
	�
��
	7
��
��
	��
�	8
��
��
��
��
��
���
��:

0
��

6��
��
�!
6�
��

�"
 �
��
��
�3
�#
�
��
�6
� �

" 

��

��
�

��
���
=�

�
��
 �

�"
��
��
��
�=
� 
��

 

 �
��


��6
��
��
��

��
=�

��
��
�!
"

��
��

�

0
��

6��
��
�!
6�
��

�"
 �
��
��
�3
�#
�
��
�6
��

" 

��

��
�

��
���
=�

�
��
 �

�"
��
��
��
�=
� 
��

 

 �
��


��6
��
��
��

��
=�

��
��
�!
"�
�

��
�"
��
�-
��
��
��

��

!
6�
��

�"
��3

�#
��
��

�
��

 �
�#
��
��

�"
���
3
� 
#�
##�

�"
��

�!
"

��
��

�

!
6�
��

�"
��3

�#
��
��

�
��

 �
�#
��
��

�"
���
3
�#
��
��

6#�
�"

�!
"�
�5

��
�#
��
���

� 
 #
�#
#�
�"

��
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��

!
6�
��

�"
��3

�#
��
��

�
��

 �
�#
��
��

�"
���

5
�� �

�#
6��
��

��
# 
��
��

�#

0
��

6��
��
�!
6�
��

�"
 �
��
��
�3
�#
�
��
�6
��

" 

��

��
�

��
���
=�

�
��
 �

�"
��
��
��
�=
� 
��

 

 �
��


��6
��
��
��

��
=�

��
��
��
��
 "

� 
#�"

��
��
���

�#
6��
��

��
-
��
��
��

5
*�
�0

��
 �

�"
 #
��

0
��

6��
��

�!
6�
��

�"
 �
��
��
�3
�#
�
��
�6
��

" 

��

��
�

��
���
5
� 
��
��
# 
��
��
��

��
�"

��

!
6�
��

�"
��3

�#
��
��

�
��

 �
�#
��
��

�"
���
5
��
�#
��
��
� 

 #
�#
#�
�"

 �
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��
/"
��

��
�6
��
��

��8
��
#"
��
�$

��
"�

	�,

�
	1

35
7



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
��

�
"��
��
��
"�
��
��
��
��
�/
��

	
��
�"
��
�

�8
�
��

�
"��
��
��
"�
��
��
��
��
��
�/
��

	
��
�"
��
��

�
��

��
��

��
�8
�8
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
8�
8�

��
��

��
�

�5
��
��
�

�
��

�
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

��
��
��

�8
��
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

��
��

� 
��

�� ��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�� ��

�� ��

��
��

�#
"&

	&
� ��
��

��
��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� ��

�
�&
�-
9
:

35
8



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'���#� #���4�+���+���#�+���

��%������(��"� &'� �#����  ��" "� �#$
��%������(��"� &'� �4�+��#������� #���#��"� �#$
��%��"� �#$(�&'
��4����(�&'+�����"
��%������(��"� &'��4�#�&'#����  &'�  ���+�����"
��%������(��"� &'� �.� �&'���" "� �#$�$���%&�"���&'���4� �#$(�&'

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

5���� #���#�����"�(��
��0&'���"��� ����"�� &'��# ��#� #�� �� ���#�&'� �#��$��&'�� ����%�����U���.( 	���4����(�&'+�����"
��0&'���"�+��#�����4�+(� � ��#��
��+(����'����+��1����#�&'���&'#�&'���#����'�������������#� #����&'+�� 
��-�'�#��"�����+(����� #�����"���#�����4����(�&'
��.�#��� �����"�����X���#3#  �&'����"��+��4�+(� � ���+���#�+����� �4�����"���&��%#3�#�(��)�!����")�
��%+���+�����")�/�+�#������O�#�� &'�#$
��0&'���"���������*���  �����"������� �%+�����&'#+��#�5��+���#�+�  2 #�� 
��#��1����#�&'��"��� �4���� #&&�����#(���&'#� 

.�#��" ���"�(��
��.("�(���+��5��+���#�+������ �����4�+(� � ���+���#�+�  2 #�����&	�-�#����"��+��.� �&��#������
��.� $&"�������
��"��  ����4���$$��"�� )�/� &'3��&'���# $��"�� !��� �%�&'�)����#��������
�'��+���
��+(����'����+��#����  ��" ��"�(��  ������������#� #����&'+�� 
��.� �&'���"��+�����"�� &'��# �����  ��"��
��-� #���"��+��#����'� +��#"�#�&'#��
��-�#����"��+��.� �&��#����� ���������*���  �����"

()*+���	)�

� ��$�$$

����)�	�	)��+��	�

������

�3���&'��!����"�����-�#+�&���"�$���	
��������
�3���&'��!����" ������-�#+�&���" ��@��'��������#� #���$�$$���	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�55���3��# &'��#)�%���������#� #��

���)����*)�����

4T�T
���+	��

��#� #��

359



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
��
��
��
�"

8
4�

6��
�

�
6�
��
��
��
��
�3
��
�
��
�6
��
�

�$
8
4�

6��
�


�
6�
��
��
��
��
��
�3
��
�
��
�6
��
��

�/
��

�

�
���
)
��
��
�

	

�$
�$
$

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
$�
$$

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

��
�

��
6��
��
	

��
�6�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


6�


9	
��
��
	

��
�6�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


6�


)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

�)
��
�

��

6�
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
� 6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

6

	
��
	�
��
��
��
��

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

#
-�
��
	

�-
��
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

 �
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

2�
3
	�	
4�

�
��
��
��
�

	�

�
��

�
��
��
��

-

��

�
��
�

�

���
#
��
�

�
��
��

�

��
��
���
�

	�

�
��

�
��
��
��

-

��

�
��
�

�

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
3
	�	
4�



��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

��
8	
��
68
��

��
88
	�
�8

8:
"

��
"	
:"

�8
6�

��
	8
:"
	"
�"

8�
�

��
	,
��

8:
�

��
	6
:8
	�
�,

8�
�

��
	6
�,
	�
��

8"
�

��
8�
�

�"
�	
��

�8
,"

��
:	
��
�8
��

��
�	
�,
"8
"8

��
	�
�:
	�
68

8�
8

�&
$�
$(
23
��

��
8�
�

�&
$�
$(
23
��

��
8�
�

�&
$�
$(
23
��

�"
�	
8:
�8
��

��
"�
	�
:�

86
�

�$
&�
�(
(&
3�
�

��
�	
��
68
��

��
��
	�
66

8:
8

�� �8 �: �" �6 �� �� �� �� �8 �" �6 $( �� �� �: �� �6 �� �� �� ��

��
�	
��
�

��
6�
	�
��

��
�	
:�
�

��
	8
6�
	�
�� ��

��
	6
66
	:
��

��
	6
�8
	"
�� ��

��
6	
:�
�

��
�	
,�
�

��
�	
��
�

��
	�
�6
	�
��

��
��
��
� ��

��
��
��
� ��

��
��
��
�

��
6	
"�
�

��
��
	�
��

�$
��
��
��

��
��
	8
��

��
�6
	�
��

��
8	
��
�

��
8�
	�
��

��
"	
:�
�

��
	�
�:
	"
��

��
��

��
	"
6:
	�
��

��
	"
��
	�
��

��
�	
��
�

��
��

	�
��

��
8	
,�
�

��
�	
6�
�

��
	�
:�
	�
��

�$
&�
��
�� ��

�$
&�
��
�� ��

�$
&�
��
��

�:
�	
��
�

��
:6
	"
��

��
(�
��
��

�"
8	
��
�

��
6�
	:
��

��
	:
��

��
8�
	�
��

��
"	
:�
�

��
	�
88
	�
��

��
��

��
	"
�6
	�
��

��
	6
�:
	8
��

��
8	
"�
�

��
�8
	�
��

��
	"
��

��
�	
6�
�

��
	�
":
	�
��

��
�(
�$
�� ��

��
�(
�$
�� ��

��
�(
�$
��

� �
�	
��
�

��
:�
	8
��

��
&�
��
��

��
�	
:�
�

��
"6
	�
��

�"
	:
��

��
8�
	�
��

��
"	
:�
�

��
	�
��

	�
��

��
��

��
	:
�,
	�
��

��
	6
�,
	8
�� ��

��
��
	:
��

�"
	:
��

��
�	
:�
�

��
	,
��
	,
��

��
$$
��
�� ��

��
$$
��
�� ��

��
$$
��
��

��
�	
��
�

��
:,
	�
��

�2
��
�(
��

��
"	
:�
�

��
":
	6
��

�"
	�
��

��
8�
	�
��

��
"	
:�
�

��
	�
��

	�
��

��
��

��
	:
��
	�
��

��
	6
6�
	�
�� ��

��
�8
	�
��

�"
	�
��

��
�	
:�
�

��
	,
�"
	�
��

��
2&
��
�� ��

��
2&
��
�� ��

��
2&
��
��

��
�	
��
�

��
"�
	�
��

�2
(&
��
��

��
"	
��
�

��
""
	�
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

�:
	"
��

��
8�
	�
��

��
"	
:�
�

��
	�
��

	�
��

��
��

��
	:
��
	8
��

��
	�
�,
	�
�� ��

��
�8
	�
��

�:
	"
��

��
�	
:�
�

��
	,
6�
	8
��

��
(�
��
�� ��

��
(�
��
�� ��

��
(�
��
��

��
�	
��
�

��
"�
	6
��

��
��
�&
��

��
:	
"�
�

��
""
	�
��

��
��

��
 �


�



��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

36
0



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

�,
��
��
��
�"

8
4�

6��
�

�
6�
��
��
��
��
�3
��
�
��
�6
��
�

�$
8
4�

6��
�


�
6�
��
��
��
��
��
�3
��
�
��
�6
��
��

�/
��

�

�
���
)
��
��
�

	

�$
�$
$

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
$�
$$

��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�2 �� �� $� $�

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
��
�	
�
��
��
��
�	
#�
��
	$
��
�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
	��
�	H
��
��
��
�
�	
$
��
�
��
��
��
��
+	!
��
��
��
�G$
��
��
��
���
��
+	$
��
�
��
��
��

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
��
�	
�
��
��
��
�	
��
�	�
��
	�
��
��
##�
��
	

��
	�
��
��
��
��
	�
��
	�
���
�#�
��
	

��
	!
��
��
��
��
��
		

!
��
��
�	
�#
#�
�	�
��
���
#�
�	C
��
��
	�
��
	�
��

	
��
��
��
�	�
��
�	
�
��
��
#�

��
��
��
��
��
	��
�	�
��
	�
�
�#�
��
�	
$
��
�
��
��
��
��
��
��
	��
	3
��
�	
 
��
��
��
��
��

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
��
�	
�
��
��
��
�	
��
�	
��
�
	$
��
��
��
	�
��
	�
��
��
��
��
��
�
��
��
��
���
��
��

C
��
	
��
��
�	
��
�	�
��
��
�#
��
��
�	
!
��
��
��
�	
��
�	
��
��
��
��
��
)�
��
	�
��
��
�	
�#
�	
-
�#�
��
��
��
��
��
	�
��
	�
���
##�
��
	�
��
�	
/
��
��
��
	�
��
��
	�
��
	3
��
�	
��
��
��
��
��

��
�
��
��
��
	�
��
��
	�
��
	3
�
 
		�
��
	�
��
	 
��
��
��
��
��
�	

�
�	
D
��
��
��
��
�

�
�#
1	
C
��
�	
F
���
�I
+	$
���
��
��
��
�	
D
�!
��
�

/
��
��
��
�

��
���
��
?	
�1
��
��
K�
��
�
�	
7�
��
��
�	9
!
&.

�1
��
��
�:
+	�
��
��
��
��
��
��
+	C
64
	4
K�
��
�
�	
�
�
��
+	�
�

	C
��
��
��
��
��
�

4
��
��
�+
	/
��
��
�+
	�
��
��
�	
!
��
��
��
��
��
��
�#
��
��
��
	��
�	D

���
��
��
��
�	�
�
	!
��
��
��
��
��

!
��
.	�
��
	7
��
��
�#�
��
��
��
��
��
	��
	"
��
�
��
	�
��
	!
��
��
#�
��
�	
��
	�
��
	
��
��
��
��
��
)�
��
	9-
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
��
�
�:

C
��
��
	7
#K
��
	�
��
	�
��
��
��
��
��
�
��
��
��
���
��

!
��
�
��
��
��
G!
��
��
�#
��
�	
��
�	$
��
��
��
#�
��
��
��
��
	�
�	
L
���
��
#��
�	
��
��
�#
#��
	$
��
�
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	-
��
�1
��
��
��
��
��
�
��
�+
	$
��
��
��
#�
��
��
��
��
	�
��

	2
��
��
��
��
���
��
��
#�
��
�+
	$
��
��
��
#�
��
��
��
��
	

��
�	 
��
��
��
��
��
�	
��
�#
��
��
���
�	D

��
��
��
��

�
��
��
��
��
��
��
	�
��
	�
��
��
��
��
	�
��
	 
��
��
#�
��
��
��
��
�	
��
�	 
��
��
���
��
�
��
��
	�
��
	�
��
	�
��
��
��
��
��
�
��
��
��
���
��
��
+	 
��
��
��
��
�	
��
	/
��
��
��
��
��
��

0
�
��
��
��
��
��
	�
��
	5
��
��
��
��
��
�

��
��
��
��
#�
��

)
��
��
�

	��
��

�6

	


�
��
��
���
6

	
�
�6
��
��
��

-

,�
	

�

)
��
��
�

	��
��
�6

	


�
��
��
���
6

	
�
�6
��
��
��

-

,�
	

��
�<
��
��

��

	
��
��
��
��
��

)
��
��
�

	��
��
�6

	


�
��
��
���
3
��
��

�

�
��
��
�6

	
��
��

)
��
��
�

	��
��
�6

	


�
��
��
���
3
��
��

�

�
��
��
�6

	
��
��
��<

��
��

��

	
��
��
��
��
��

)
��
��
�

	��
��
�6

	


�
��
��
���
3
	�
��
���
��

�

��
�

��
��
�

)
��
��
�

	��
��
�6

	


�
��
��
���
3
	�
��
���
��

�

���
�

��
��
��
6
	�
I

��
�7
#
�)

3
�
��
�9
��
��
-

��
�

��
�1

3
��

	
��

6��
��
��
��
�<

	
4�

�

8�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
�4
��

�
���
)
��
��
�

	�6
6
=
��
�1

)
��
��
�

	��
��

�6

	


�
��
��
���
3
��

	
��

6��
��
��
��
�<

	
4�

�

8�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
�4
��

�

)
��
��
�

	��
��
�6

	


�
��
��
���
&
�

��
���
��
��
#
��
��
��
6

��
��
�

)
��
��
�

	��
��
�6

	


�
��
��
���
#
��
���
��
�7
�	
�-
�6�
��
��
6#
��

-�
1

)
��
��
�

	��
��
�6

	


�
��
��
���
6

	
-	
��
��
�
���

6

)
��
��
�

	��
��
�6

	


�
��
��
���
J
��

6��
4�
��

	
-

��

	
��
��
��
��
�9
��
��
-

��
�

��
�

)
��
��
�

	��
��
�6

	


�
��
��
���
#
��
�

�
��
��

�
�� ,
	�


�	

�
�

�6�
��

�
��
��
��
��
���

�
.4
���
�

��

)
��
��
�

	��
��
�6

	


�
��
��
���
3

��
��
��

�

	

36
1



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

D:
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
$�
$$

0
��

6��
��
�!
6�
��

�"
��
��
�3
�#
�
��
�6
��

"
�$

��
�	


�
�
��
��
��

0
��

6��
��
�!
6�
��

�"
 �
��
��
�3
�#
�
��
�6
��

" 

��

��
�

��
���
)
�#
� 

#�
�

�$
�$
$

��
�	


�
��
�

��

�

��
��
�#
6��
��
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
<�
�!
�#
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
)
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��
�)
" 

#�
��

6�
"�

�
 "

� 
#�"

��
3
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

3
��
$�

�6
��

"�
��
��

 �
*�
!�

 #
�#�
"�

 $
��

��
��

�"
��

3
��
$�

�6
��

"�
��
��

 �
��

��6
��
��
��

��
�"
�!
"�
�

��
�"
�

�
�
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��
�

�#
��
��
66�
��

6
��

�"

��
 "

�"
��

 #
��

��
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��

�

��"
�

��
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
:�
	D
 5
� 
�

��
"	
$�
��
""

��
	 
:"
	"
�"
��
5

��
��
�

��
��
.,
��
-�
,�
,

��
	$
�D
	�
��
�"
�

�:
�	
�$
��
"$

��
�	
$ 
��
D5

��
��
/�
��
,�
,�
�

'�
+�
�)
�*
��

�D
�	
"�
��
��

��
	5
��
��
�

�/
,�
,�
�,
��

��
��
�

�$
�	
��

5�
�"

��
��
�.
-,
��

��
!�
�)
$*
+!

*.
.�
�/
-,
�-

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

� �: �" �$ �/ �� �� � �0 $) �$ �� �, �$ �D .� "" ., .- ,� ,.

��
$�
	�
��

��
�	
:�
�

��
	 
$�
	�
�� ��

��
��
�.
��
��

��
	$
� 
	"
��

�5
$	
:�
�

��
�	
��
�

��
�-
�.
��
��

'�
��
!�
�

��
�	
��
� ��

��
.�
.�
�

�:
	�
��

��
5	
"�
�

��
.�
-�
�

'�
��

*0
/�
/�
� �� �� ��

��
 5
	�
��

��
"	
:�
�

��
	�
5:
	"
��

��
��

��
��
��
��
��

��
	$
�:
	�
��

��
��
	�
��

��
�	
$�
�

��
�-
/-
�/
��

'�
"(
�+
��

�:
�	
��
� ��

�0
.�
��
�

��
�	
��
�

��
D	
D�
�

�0
.�
��
� ��

*�
.-
��
�� �� �� ��

��
 5
	�
��

��
"	
:�
�

��
	�
  
	�
��

��
��

��
��
�-
��
��

��
	$
�"
	D
��

��
� 
	�
��

��
�	
$�
�

��
�-
/�
�-
��

'�
+!
�$
��

� 
�	
 �
� ��

�,
��
,�
�

��
	�
��

��
$	
��
�

�,
��
,�
� ��

*�
�,
��
�� �� �� ��

��
 5
	�
��

��
"	
:�
�

��
	�
�5

	�
��

��
��

��
�0
-�
�-
��

��
	$
�D
	 
��

��
��
	:
��

��
�	
:�
�

��
�-
/,
�,
��

'"
$$
�)
��

��
:	
��
� ��

��
0�
.�
�

��
	�
��

��
�	
��
�

��
0�
.�
� ��

*.
��
��
�� �� �� ��

��
 5
	�
��

��
"	
:�
�

��
	�
�5

	�
��

��
��

��
�0
-�
�-
��

��
	$
$�
	5
��

��
� 
	5
��

��
�	
:�
�

��
�/
.�
��
��

'"
!+
�"
��

��
:	
��
� ��

��
0�
.�
�

��
	�
��

��
�	
��
�

��
0�
.�
� ��

*.
,�
�.
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$ �

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

��
 5
	�
��

��
"	
:�
�

��
	�
�5

	�
��

��
��

��
�0
-�
�-
��

��
	5
�D
	�
��

��
� 
	�
��

��
�	
:�
�

��
�/
�,
�-
��

'"
(�
��
��

��
:	
��
� ��

��
0�
.�
�

��
	�
��

��
�	
��
�

��
0�
.�
� ��

*.
-�
��
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

36
2



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

D"
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
$�
$$

0
��

6��
��
�!
6�
��

�"
��
��
�3
�#
�
��
�6
��

"
�$

��
�	


�
�
��
��
��

0
��

6��
��
�!
6�
��

�"
 �
��
��
�3
�#
�
��
�6
��

" 

��

��
�

��
���
)
�#
� 

#�
�

�$
�$
$

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�! �� �) $� $! $+ �+ ��

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
��
�	
�
��
��
��
�	
#�
��
	$
��
�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
	��
�	H
��
��
��
�
�	
$
��
�
��
��
��
��
+	!
��
��
��
�G$
��
��
��
���
��
+	$
��
�
��
��
��

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
��
�	
�
��
��
��
�	
��
�	�
��
	�
��
��
##�
��
	

��
	�
��
��
��
��
	�
��
	�
���
�#�
��
	

��
	!
��
��
��
��
��
		

!
��
��
�	
�#
#�
�	�
��
���
#�
�	C
��
��
	�
��
	�
��

	
��
��
��
�	�
��
�	
�
��
��
#�

��
��
��
��
��
	��
�	�
��
	�
�
�#�
��
�	
$
��
�
��
��
��
��
��
��
	��
	3
��
�	
 
��
��
��
��
��

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
��
�	
�
��
��
��
�	
��
�	
��
�
	$
��
��
��
	�
��
	�
��
��
��
��
��
�
��
��
��
���
��
��

C
��
	
��
��
�	
��
�	�
��
��
�#
��
��
�	
!
��
��
��
�	
��
�	
��
��
��
��
��
)�
��
	�
��
��
�	
�#
�	
-
�#�
��
��
��
��
��
	�
��
	�
���
##�
��
	�
��
�	
/
��
��
��
	�
��
��
	�
��
	3
��
�	
��
��
��
��
��

��
�
��
��
��
	�
��
��
	�
��
	3
�
 
		�
��
	�
��
	 
��
��
��
��
��
�	

�
�	
D
��
��
��
��
�

�
�#
1	
C
��
�	
F
���
�I
+	$
���
��
��
��
�	
D
�!
��
�

/
��
��
��
�

��
���
��
?	
�1
��
��
J�
��
�
�	
7�
��
��
�	9
!
&.

�1
��
��
�:
+	�
��
��
��
��
��
��
+	C
64
	4
J�
��
�
�	
�
�
��
+	�
�

	C
��
��
��
��
��
�

4
��
��
�+
	/
��
��
�+
	�
��
��
�	
!
��
��
��
��
��
��
�#
��
��
��
	��
�	D

���
��
��
��
�	�
�
	!
��
��
��
��
��

!
��
.	�
��
	7
��
��
�#�
��
��
��
��
��
	��
	"
��
�
��
	�
��
	!
��
��
#�
��
�	
��
	�
��
	
��
��
��
��
��
)�
��
	9-
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
��
�
�:

C
��
��
	7
#J
��
	�
��
	�
��
��
��
��
��
�
��
��
��
���
��

!
��
�
��
��
��
G!
��
��
�#
��
�	
��
�	$
��
��
��
#�
��
��
��
��
	�
�	
L
���
��
#��
�	
��
��
�#
#��
	$
��
�
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	-
��
�1
��
��
��
��
��
�
��
�+
	$
��
��
��
#�
��
��
��
��
	�
��

	2
��
��
��
��
���
��
��
#�
��
�+
	$
��
��
��
#�
��
��
��
��
	

��
�	 
��
��
��
��
��
�	
��
�#
��
��
���
�	D

��
��
��
��

�
��
��
��
��
��
��
	�
��
	�
��
��
��
��
	�
��
	 
��
��
#�
��
��
��
��
�	
��
�	 
��
��
���
��
�
��
��
	�
��
	�
��
	�
��
��
��
��
��
�
��
��
��
���
��
��
+	 
��
��
��
��
�	
��
	/
��
��
��
��
��
��

0
�
��
��
��
��
��
	�
��
	5
��
��
��
��
��
�

��
��
��
��
#�
��

��
�
��
��
��
	��
�	8
�

��
���
��
��
�

4
��
��
��
�	
�
��
��
��
��
��
��
+	/

��
��
�
�	
;+
	D
4
	�
���
��

!
�1
��
��
��
��
	�
��
	7
��
��
��
��
	�
��
�1
��
��
��
�	
��
�	
!
��
��
��
�	
��
�	
��
��
��
��
��
)�
��

4
�
���
�+
	4
��

�
�

)
�#
� 

#�
���

��
�6
��

� 

 �
�"
���
6
��
�
�6
#�
�"

 "
��

�

��
�

)
�#
� 

#�
���

��
�6
��

� 

 �
�"
���
6
��
�
�6
#�
�"

 "
��


�
��
��
�5
�#
��

�#
��
��

  
��
� 

 �

)
�#
� 

#�
���

��
�6
��

� 

 �
�"
���
3
��
��

�
��
��
� 
�6
��
��
��

)
�#
� 

#�
���

��
�6
��

� 

 �
�"
���
3
��
��

�
��
��
� 
�6
��
��
��
��5

�#
��

�#
��
��

  
��
� 

 �

)
�#
� 

#�
���

��
�6
��

� 

 �
�"
���
3
� 
#�
##�

�"
��

�!
"

��
��

�

)
�#
� 

#�
���

��
�6
��

� 

 �
�"
���
3
� 
#�
##�

�"
��

��!
"

��
��

��
/!
�"
F�
�#
�7
�
�)

3
�!
� 

 <
��

�#
��

 #
�

��

"1

3
�#
��
��

6#�
�"
� !
"�
�5

��
�#
��
���

� 
 #
�#
#�
�"

��
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��
���
)
�#
� 

#�
��/
6
-
��
�1

)
�#
� 

#�
���

��
�6
��

� 

 �
�"
���
3
�#
��
��

6#�
�"
�!
"�
�5

��
�#
��
���

� 
 #
�#
#�
�"

��
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��

)
�#
� 

#�
���

��
�6
��

� 

 �
�"
���
,
��
� 

#��
��

��
�
��
�#
$�
6�
��
��

"

)
�#
� 

#�
���

��
�6
��

� 

 �
�"
���
�
� 

���
��
�7
"�
#�
�6�
��

"�
/�
$�
��
1

)
�#
� 

#�
���

��
�6
��

� 

 �
�"
���
6
��
��
��
��

 
�##
�6

)
�#
� 

#�
���

��
�6
��

� 

 �
�"
���
X
��

6�#
�#
 !
��
��

  
��
��

"�
��!

� 
 <
��

�#
��

 #
�

��

"

)
�#
� 

#�
���

��
�6
��

� 

 �
�"
���
�
��
�
��

��
�"

��
��


���
��
��

�
#6�
��

��
��

��
 "

� 
#�"

��
2�

#�"
��

�#

)
�#
� 

#�
���

��
�6
��

� 

 �
�"
���
3

 �

#$
 #
��

��

=�
��

�"
��

��
��

��
��
"�

��
�<
" 

#�
��
��)

�#
� 

#�
�

,
6
��
"�
#�
��
��
��)

�#
� 

#�
��6

-
��
�

7�
��
$�
�"

��
� �)

�#
� 

#�
���

��
�6
��

� 

 �
�"

2�
��

��
 �
��

��
�6
�"

��
���
)
�#
� 

#�
��/
6
-
��
�1

36
3



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

D$
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
$�
$$

0
��

6��
��
�!
6�
��

�"
��
��
�3
�#
�
��
�6
��

"
�$

��
�	


�
�
��
��
��

0
��

6��
��
�!
6�
��

�"
 �
��
��
�3
�#
�
��
�6
��

" 

��

��
�

��
���
)
�#
� 

#�
�

�$
�$
$

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

3�
��
�	
6�
��
#�
��
���
�	
	

7�
#�
#�
1�
�1
�+
	3
�1
��
1	
9�
84
:

 
�#�
��
��
��
���
��
��
��
��
��
�	

 
��
��

��
�#�
��
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
	

D
��
���
��
+	3
�1
��
1+
	 
��
�
��
+	6
��
��
��
���
�#
��
��
��
�	!
A

-
�#
���
� 

���
	�5

� 
��
��
# 
��

  
#�
##�

�"
��
���
)
�#
� 

#�
��6

-
�$

-
�#
���
� 

���
��
�5

� 
��
��
# 
��

  
#�
##�

�"
��
���
)
�#
� 

#�
��6

-
��
�

)
�#
� 

#�
���
�*


�#
��
��
66�
�"
��
��
"�

��
#�"

��
8
��#
 �
��
�# 

"

#�
��6

-
��
�

)
�#
� 

#�
���

��
�6
��

� 

 �
�"
���
5
��
� #
��
��
� 

 #
�#
#�
�"

 �
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��
/"
��

��
�6
��
��

��8
��
#"
��
�$

��
"�

	�,

�
	1

)
�#
� 

#�
���

��
�6
��

� 

 �
�"
���
5
��
�#
��
��
� 

 #
�#
#�
�"

 �
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��
"�

��
��

6�
��
��
�8

��
#"
��
�$

��
/6
-
��
�1

36
4



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
��

�
"��
��
��
"�
��
��
��
��
�/
��

	
��
�"
��
�

�8
�
��

�
"��
��
��
"�
��
��
��
��
��
�/
��

	
��
�"
��
��

�
��

��
��

��
���
�
��
��
��
�

�8
�8
8

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
8�
88

��
��
��
��
��

�	
��
��

��
��

��
��
 �
8�
� 

�
��

�
��
��
��/

��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�
��

�
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

��
��
��
�

��
��
��
� ��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

��
��
��
�

��
��
��
�

��
��

�� �� ��

��
��
��
�

��
��
��
� ��

��
��
��
�

��
��
��
� ��

��
��
��
�

��
��
��
� ��

��
	�

��
��

��
��

��
��

�8
�8
��
5�

��
��

��
��

�	
	�

��
��

��
��
��
��

��
��

�#
"&

	&
�

��
��
��
�

��
��
��
� ��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� �� ��

�
�&
�-
9
:

36
5



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
�!
"�
��
"

@
�$

��
�$
��

�7
"�

��
�

("
��
��

��
�	

�

�
�

�

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

("

&$
�
��

�$
�"

��
�$
��
��
"
�'

��
��
�2
'
�
"�

�

(�
��
�#
�
��
��
�

#�
�

��
��

� 
#$
�"

 �
�#
"�
#�

3�
�!
�#
��
�

#�
�

��
��

� 
#$
�"

 �
�#
"�
#�

)
" 

#�
��

� 
#�
##$

�"
��

�$
��

�)
" 

#�
�$

'
�
"�

�

 "
� 

#�"
��
"�
��

�#
�
��
�3
�#�
4"

�

#�
3
�#�
4"

��
�$

 �
�
$�
��

��
�� +

��
�
�
#$
�"

 #
4#
�"
��

�#

!
��
 "

��
�
$�
�
��

�$
�"

��

+
��
 "

�"
$�

" 
�$

��
��

�$
�"

��

#
$�
�
��

�$
�"

��
��,

��#
�
��
�$
��
�&
��
� 

#�
� 
#$
�"

��

#
- 
�

��
�-
$�

"�
�

.�
��

 �
��
�$
��
��

�$
�"

��

 "
� 

#�"
��
"�
��

�#
�
��
�#
$�
�
��

�$
�"

��

#�
#
$�
�
��

�$
�"

��
��
$ 
��

$�
��

��
��+

��
�
�
#$
�"

 #
4#
�"
��

�#

��
��




	�
��
��

�
���
�/

�

�

��
�


��
��
��
�


��
��
�

�

���
�$
��
���
�$
0�

#�
7�
��

�$
��
"�

-�
� 
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
�


��
���



��
��




	�
��
��$

1�
3�
"$
�

#�
�$
/�

�"
��
��

#�
�

� 
�3
�"
�-

��
 

��
��




	�
��
�2
��
�$

�
%�

��
��
�
�

��


�
�


���
��

�
�


��
&


��
��
�


�	

(
�

�

�


�

��"
"�

3�
"(
�

2�
3
�#�
4"

��
�$

 �
��
#�
��
��
��
��
 #
$�

" 
-�

$�
��

$�
"�

�

���
#
$�
�
��

�$
�"

��
��
$ 
���

#�
��
��
��
��
 #
$�

" 
-�

$�
��

$�
"�

�

��
)

�
�*

�

�


	

��
��
�


��
+


��
��

�
��
�

�

:
�
��
�
�#
�
�%

��
�

#�$
��
$
�"

 �
���

 �
'
��
3
�#�
4"

�

��
�

#�$
��
$
�"

 �
���

 �
'
��
#
$�
�
��

�$
�"

��

��
	�
"�

6"
�

��
	�
8>
	�
8�

6�
>

��
6�
�

�"
	�
8�

6�
�

��
	8
"�

68
5

��
	�
85
	�
�5

68
>

��
	8
8"
	8
8>

68
,

��
6�
�

�8
�	
,,

86
�"

��
	�
,8

68
5

�8
5	
��
�6
��

��
�	
8"

>6
85

��
	"
>�
	�
�8

6"
�

,(
$"
�0
0-
.$
3

��
6�
�

,(
$"
�0
0-
.$
3

��
6�
�

,(
$"
�0
0-
.$
3

��
6�
�

��
,8

6�
�

,(
$�
��
0�
.$
3

��
	5
88

6"
"

��
	8
55

68
5

�� �8 �8 �" �> �� �� �� �� �8 �8 �" �> $1 �� "" �8 "- �> �5 "0 �� ��

��
	�
��

�5
�8
	�
�� ��

�>
	�
��

��
�	
��
�

�5
�"
	�
��

��
	8
�>
	8
�� ��

�"
8	
,�
�

��
	8
��

�8
�	
��
�

��
5	
"�
�

��
	"
>�
	8
��

,1
3-
�"
�� ��

,1
3-
�"
�� ��

,1
3-
�"
��

��
	8
�� ��

,1
33
�0
��

��
	>
��

��
	8
��

�,
��

��
	�
��

	�
��

��
	�
��

�>
	�
��

�"
	5
��

��
	�
�,
	>
��

��
	"
"�
	>
��

��
,	
,�
�

�8
8	
"�
�

��
	�
��

�8
�	
��
�

��
>	
8�
�

��
	>
"5
	�
��

,0
�1
�3
�� ��

,0
�1
�3
�� ��

,0
�1
�3
�� ��

��
��

,0
�1
�(
��

�,
��

��
	�
��

�>
��

��
	�
��

	�
�� ��

�>
	�
��

�"
	5
��

��
	�
�"
	8
��

��
	"
,"
	8
��

��
8	
��
�

�8
�	
��
�

�5
��

�8
�	
��
�

��
8	
��
�

��
	>
,�
	�
��

,0
-�
�1
�� ��

,0
-�
�1
�� ��

,0
-�
�1
�� ��

��
��

,0
-�
�0
��

�>
��

�,
��

��
��

��
	�
��

	�
�� ��

�>
	�
��

�"
	5
��

��
	�
�"
	�
��

��
	"
58
	8
�� ��

�8
�	
��
�

��
��

�8
�	
��
�

��
8	
��
�

��
	5
��
	,
��

,0
0-
�1
�� ��

,0
0-
�1
�� ��

,0
0-
�1
�� ��

��
��

,0
0-
�0
��

��
��

�8
��

��

��
	�
��

	�
�� ��

�>
	�
��

�"
	5
��

��
	�
�8
	5
��

��
	>
�>
	"
�� ��

�8
�	
��
� ��

�8
�	
��
�

��
8	
��
�

��
	5
�8
	5
��

,1
$�
��
�� ��

,1
$�
��
�� ��

,1
$�
��
�� ��

��
��

,1
$�
�$
�� ��

��
��

4
��

��
(

��




	�
��

��
��

��



"�
$3

"�
$(

"�
$-

"�
$0

"�
$1

"�
$0

4
��

��
(

��
��

��



4
��

��
(

��

��
	�
��

	�
�� ��

�>
	�
��

�"
	5
��

��
	�
�8
	5
��

��
	>
8�
	,
�� ��

�8
�	
��
� ��

�8
�	
��
�

��
8	
��
�

��
	5
>�
	�
��

,1
33
��
�� ��

,1
33
��
�� ��

,1
33
��
�� ��

��
��

,1
33
�3
�� ��

��
��

"�
"�

��
��

��



��
��
�


�,
��
��

�4
�/
�
��

��
��
�

�

��
��

4
5

$
"

�
3

(
-

0

36
6



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
�!
"�
��
9

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�#

-
��

��
��
��
�8

"�
��

�
�#

��
��

��
�	


�

�

�

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
��
��
�#
6��
��
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
��
�!
�#
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
�
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��
��
" 

#�
��

6�
"�

�
 "

� 
#�"

��
�
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

 
� 

$�
�6
��

"�
��
�!
��"

��
��
��
��
�#
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
$�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
%�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

��
��

��
��

��
��


�
�


���

�

�
��

��
��

��
��

��
�


���
��

���
��8

� 
$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

 
� 

$�
�6
��

"�
��
�!
���

��
��
��

��
,�
!"

��
!,

��"
�

�"
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

��
��

��
��

!�
"


��
���

��
��

��
��

�

���

�#
#�

���
�$
# 

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

!!!
�%

�
��

��
�&

���

�

	

��

��
��

��
��

'�
��

�(
�


��
��

��
��

��
�


��
$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
	9
�"
*/
"

�"
42
	"
�9
*2
9

��
*�
�

�"
	�
��
*�
�

�4
	9
��
*/
/

��
��
�.
,�
/,
�

��
	9
9"
	9
90
*9
/

�2
�	
40
�*
�0

�0
�	
�9
�*
��

��
�	
��
�*
��

��
��
0�
��
��
/.
�

)�
*�

�*
�$

+#
,

��
/�
�

�/
"�
*"
/

�0
�-
/�
0

)�
,$

+,
�

*0
0�
�.
��
/�
1

��
/�
�

��
/�
�

��
/�
�

�� �2 �9 �" �0 �0 �� �� �� �2 �1 8, �, �/ -� $$ -, -. ,� ,-

��
�4
�9
	�
�� ��

�0
	�
��

��
�	
��
�

�.
�1
��
��

��
	9
�0
	2
��

�"
2	
/�
�

�9
�	
��
�

��
4	
"�
�

��
��
��
�0
��

)*
#�

��
.. ��

��
	2
��

��
�,
��

)8
�#

..
*.
,�
�-
�� �� �� ��

��
��
	�
��
	�
��

��
	�
��

�0
	�
��

�"
	4
��

��
��
�.
�.
��

��
	0
90
	4
��

�2
9	
"�
�

�9
�	
��
�

��
0	
9�
�

��
�.
.�
�0
��

)*
�#

�8
.. ��

�9
	9
��

�1
�1
��

)�
��

..
*.
1�
��
�� �� �� ��

��
��
	�
��

	�
�� ��

�0
	�
��

�"
	4
��

��
��
�1
�.
��

��
	0
9"
	�
��

�2
�	
��
�

�9
�	
��
�

��
9	
��
�

��
�.
�,
�-
��

)*
#*

��
.. ��

��
	0
��

��
��
��

)8
�-

..
*.
1�
��
�� �� �� � �

��
��
	�
��

	�
�� ��

�0
	�
��

�"
	4
��

��
��
�1
�.
��

��
	"
42
	2
��

�2
�	
��
�

�9
�	
��
�

��
9	
��
�

��
�.
��
��
��

)-
-,

�*
.. ��

��
	0
��

��
��
��

)8
�-

..
*�
�.
�1
�� �� �� ��

��
��
	�
��

	�
�� ��

�0
	�
��

�"
	4
��

��
��
�1
�.
��

��
	0
�0
	"
��

�2
�	
��
�

�9
�	
��
�

��
9	
��
�

��
�.
-1
�.
��

)*
8.

�.
.. ��

��
	0
��

��
��
��

)8
�-

..
*.
��
��
�� �� �� ��

/
��

��
(

0�
�


	�
��

��
��

��
�

#.
8#

#.
8�

#.
8,

#.
8-

#.
8*

#.
8�

/
��

��
(

��
��

��
�

/
��

��
(

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �. �� �� �� �. �� �� �� ��

�0 #.
8,

��
��
	�
��

	�
�� ��

�0
	�
��

�"
	4
��

��
��
�1
�.
��

��
	0
9�
	/
��

�2
�	
��
�

�9
�	
��
�

��
9	
��
�

��
�.
��
��
��

)*
##

�$
.. ��

��
	0
��

��
��
��

)8
�-

..
*.
,�
��
�� �� �� ��

#.
#.

��
��

��
�

0�
�(

�
��

��
�)

��
��

�/
��

(�
�

��
��

��
�


�

��
�0

1
2

8
#

$
#

�
,

-
*

36
7



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�%��+�����"

�	�	�
��%������(��"� &'��%��+�����"��%("%-!
��4�(&'���"� �#$��&���� ������%������(��"��4�(4%("!
��%������(��"� &'��%��"�(&'���+�����"��%("%��4�(-!
��%������(��"� &'��%���+��"�����+�����"��%("%��#+�#!
��%������(��"� &'��%��#�&'�� &'��!�&���" ���+�����"��%("%��!�&�#!
��%��"� �#$(�&'��%��4%!
��%����#$��" ���+�����"��%��O#-!
��%���� �5���  �+�  &'�#$"� �#$��%5�%&'4!

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��%���#��"�$��(��+�����" ������(��*����" ��&'#�&'���0��"���
��-�#����"��+��%��"���'��"��"����&��"���'��"��" *��&'#�"��%���+�'�(��)�O�#$��" 3������"����	�	
���+�#�+������-��'�#��"�(����&'#�&'���#+� &'���#��
��<��&'�&'���"�+�����" (�'1���&'���,�@��'���
��<��&'�&'���"�(����� �&'#�&'���%�#���"��" �����'��������4���'��"��" �����'����"��3@�%5�%&'4�
��-�#����"��+��%���+�(� &'�����
��!�&���"�(��#�&'�� &'���O�&'+�� ��

()*+���	)�

� ����$�

����)�	�	)��+��	�

������

%���������3+'��������	
��������
%��������4���� #&&� +�����"���$����	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�55���3��# &'��#)�%���������#� #��

���)����*)�����

4����
���+	��

4� &'3�# (����&'�55���3��# &'��#�����%��

368



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

,�
��
��
��
�"

=
��

�
��
��

�<
��
�

�

��
=
��
���
��

�<
	�
��
��
,�
��
�	
��
��
�

��
�$
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
$�

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

��
�

��
6��
��
	

��
�6�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


6�


)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

�)
��
�

��

6�
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

6

	
��
	�
� �
��
��
��

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

#
-�
��
	

�-
��
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

2�
3
	�	
4�

�
��
��
��
�

	�

�
��

�
��
��
��

-

��

�
��
�

�

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
3
	�	
4�



��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

�"
��

8:
,

��
	�
86
	�
:�

8�
6

�"
	�
8�

8�
�

��
	�
6�

86
8

��
	�
:6
	�
8�

86
�

��
	�
�:
	"
�:

8:
8

��
8�
�

��
�	
,6
68
�:

�"
��

8:
,

��
	8
��

8�
�

��
	�
:,
	6
�6

8�
�

��
��
�(
3�
(

��
8�
�

��
��
�(
3�
(

��
8�
�

��
��
�(
3�
(

��
8�
�

��
��
�(
3�
(

�"
��

8:
,

�"
��

8:
,

�� �8 �" �6 �� �� �� �� �8 �" �6 $( �� �� �: �� �6 �� �� ��

�:
��

��
��
	�
��

�6
	�
��

��
�	
:�
�

��
��
	�
��

��
	�
�8
	�
�� ��

�8
�	
��
�

�:
��

��
�	
:�
�

��
	�
"6
	�
��

��
2�
��
�� ��

��
2�
��
�� ��

��
2�
��
��

��
	:
��

��
2&
�(
��

��
	�
��

�:
��

��
��

��
	�
�6

	�
��

�6
	�
��

�:
	:
��

��
	�
�,

	6
��

��
	�
�8
	,
��

��
�	
6�
�

��
�	
"�
�

��
��

�,
	:
��

��
	�
"�
	:
��

��
2$
�(
�� ��

��
2$
�(
�� ��

��
2$
�(
�� ��

��
2$
�(
��

��
��

��
��

��
��

��
	�
�6

	�
��

�6
	�
��

�:
	:
��

��
	�
�,

	6
��

��
	�
",
	�
��

��
�	
��
�

��
�	
��
�

��
��

�,
	:
��

��
	�
,�
	6
��

��
&$
��
�� ��

��
&$
��
�� ��

��
&$
��
�� ��

��
&$
��
��

��
��

��
��

��
��

��
	�
�6

	�
��

�6
	�
��

�:
	:
��

��
	�
�,

	"
��

��
	�
8,
	6
�� ��

��
�	
��
�

��
��

�,
	:
��

��
	�
�,
	8
��

��
��
�(
�� ��

��
��
�(
�� ��

��
��
�(
�� ��

��
��
�(
��

��
��

��
��

��

��
	�
�6

	�
��

�6
	�
��

�:
	:
��

��
	�
�,

	:
��

��
	�
68
	8
�� ��

��
�	
��
� ��

�,
	:
��

��
	�
�8

	�
��

��
�2
��
�� ��

��
�2
��
�� ��

��
�2
��
�� ��

��
�2
��
�� �� ��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

��

��
	�
�6

	�
��

�6
	�
��

�:
	:
��

��
	�
�,

	:
��

��
	�
,,
	�
�� ��

��
�	
��
� ��

�,
	:
��

��
	�
�,

	8
��

��
$�
��
�� ��

��
$�
��
�� ��

��
$�
��
�� ��

��
$�
��
�� �� ��

��
��

��
 �


�



��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

36
9



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

,�
��
��
��
�"

=
��

�
��
��

�<
��
�

�

��
=
��
���
��

�<
	�
��
��
,�
��
�	
��
��
�

��
�$
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
$�

��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�2 �� �& $� $�

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	C
��
��
��
	�
��
	�
��
��
�

��
��
��

��

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
��
�	 
��
��
��
��
��
	

��
	 
��
��
���
��
�

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	C
��
��
��
	�
��
	�
��
��
��
�1
�#�
��
���
��
	�
��
��
��
��
��
��
�	
��
��
�	�
��
��
��
	7
��
��
��
)�
��
	��
	"
��
�
��
	�
��
	
��
��
��
��
���
��
�
���
��
�

��
��
��
�
���
�#
	�
��
	$
��
��
)�
��
	�
��
��
	�
��
��
��
��
��
)�
�#
��
��
	D
��
��
��

��

D
��
��
	�
��
	/
��
��
��
�

��
���
��

D
��
��
��

��
	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
�	�
��
	�
��
	)
���
��
#��
��
	4
��
��
��
��
�+	
"
��
��
��
��
��
#�
��
?	=
=	
%(
.A
%	
$
�
$
�
 
��

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
#�
��

�
���
��
��
+	�
��
��
��
��
+	
��
��
��
��
��
���
��
��
	�
��
�

�
��
��
���
��
	�
��
	�
��
	�
��
	�
��
��
��
��
��
�	
�
��	

��
��
��
��
���
��
�
���
��
�	

�
��
��
��
��

��
�	
�
��
��
��
�	
��
	�
��
	7
��
��
��
)�
��
�

=
��
��
��
��
��
���
6

	
�
�6
��
��
��

-

,�
	

�

=
��
��
��
��
��
���
6

	
�
�6
��
��
��

-

,�
	

��
=
��
��
�	4
�


=
��
� �
��
��
��
���
3
	�
��
���
��

�
��
��
�,
-	
��

�
�=

	

�
��

�

=
��
��
��
��
��
���
6

	
�
�	
��
��
��
�=
�
��
��
�


6�

	

=
��
��
��
��
��
���
3
��

	
��

6��
��
��
��
�<

	
4�

�

8�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
�4
��

�

=
��
��
��
� �
��
���
=

�
��
�

	

�6

	
�
�6
��
��
��
��
��
�=

�
	�


-�
��
��

�
��
��

�

=
��
��
��
��
��
���
<

�
��

4�
��
��
��

�
��
��

�

=
��
��
��
��
��
���
3
	�
��
���
��

�

��
��
,-
	��

�
=

	

�
��



37
0



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

D5
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
��
$�

-
��

��
��
��
�8

"�
��

�
��

��
�	


�
�
��
��
��

-
��

���
��
�5

��
��

 #

�

� 
"�
��

��
"

��
�$
�

��
�	


�
��
�

��

�

��
��
�#
6��
��
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
)
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��
�)
" 

#�
��

6�
"�

�
 "

� 
#�"

��
3
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��

�

��"
�

��
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

�"
5 
	"
�:
� 
:

�"
	�
��
��
�

�5
	�
D�
�D
D

��
//
��
��
,,
,

��
	�
�:
	"
�:
�:
 

��
�	
��
$�
D"

�5
	�
��
��
"

��
��
�.
�/
.,
,-
�

'!
)!
�(
$!
*!
�

��
,�
�

��
:$
�"
 

��
0�
,�
,

'�
�+
*)
!

*,
�0
��
��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

��
, �
�

� �" �$ �/ �� �� � �0 $) �, �D .� "" ., .- ,� ,.

�5
��
	�
��

�$
	�
��

��
�	
:�
�

�-
��
�0
��

��
	�
� 
	�
��

� 
�	
��
�

��
�	
:�
�

��
��
��
�-
��

'"
!�
�"
�� ��

� 
��

�,
��

'!
��

*.
,/
��
�� �� �� ��

��
	�
�$
	�
��

�$
	�
��

�:
	:
��

��
��
�/
�0
��

��
	�
D$
	�
��

��
�	
"�
�

�D
	:
��

��
�.
.�
��
��

'"
$+
�+
�� ��

��
	�
��

�.
��
��

'"
��
��

*.
��
��
�� �� �� ��

��
	�
�$

	�
��

�$
	�
��

�:
	:
��

��
��
�/
�0
��

��
	�
�"
	�
��

��
�	
��
�

�D
	:
��

��
�.
�0
�-
��

'"
!)
�"
�� ��

� 
��

�,
��

'!
��

*.
,�
��
�� �� �� ��

��
	�
�$

	�
��

�$
	�
��

�:
	:
��

��
��
�/
�0
��

��
	�
 D
	$
��

��
�	
��
�

�D
	:
��

��
��
-/
�.
��

'�
)�
�(
�� ��

� 
��

�,
��

'!
��

*�
��
��
�� �� �� ��

��
	�
�$

	�
��

�$
	�
��

�:
	:
��

��
��
�/
�0
��

��
	�
$ 
	 
��

��
�	
��
�

�D
	:
��

��
�.
�,
��
��

'�
�!
��
�� ��

� 
��

�,
��

'!
��

*�
/,
�/
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

��
	�
�$

	�
��

�$
	�
��

�:
	:
��

��
��
�/
�0
��

��
	�
DD
	5
��

��
�	
��
�

�D
	:
��

��
�.
./
�,
��

'"
$�
��
�� ��

� 
��

�,
��

'!
��

*.
��
�.
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

37
1



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

DD
�!
"�
��
� 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
��
$�

-
��

��
��
��
�8

"�
��

�
��

��
�	


�
�
��
��
��

-
��

���
��
�5

��
��

 #

�

� 
"�
��

��
"

��
�$
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�! �) �+ $� $! ��

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	C
��
��
��
	�
��
	�
��
��
�

��
��
��

��

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
��
�	 
��
��
��
��
��
	

��
	 
��
��
���
��
�

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	C
��
��
��
	�
��
	�
��
��
��
�1
�#�
��
���
��
	�
��
��
��
��
��
��
�	
��
��
�	�
��
��
��
	7
��
��
��
)�
��
	��
	"
��
�
��
	�
��
	
��
��
��
��
���
��
�
���
��
�

��
��
��
�
���
�#
	�
��
	$
��
��
)�
��
	�
��
��
	�
��
��
��
��
��
)�
�#
��
��
	D
��
��
��

��

D
��
��
	�
��
	/
��
��
��
�

��
���
��

D
��
��
��

��
	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
�	�
��
	�
��
	)
���
��
#��
��
	4
��
��
��
��
�+	
"
��
��
��
��
��
#�
��
?	=
=	
%(
.A
%	
$
�
$
�
 
��

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
#�
��

�
���
��
��
+	�
��
��
��
��
+	
��
��
��
��
��
���
��
��
	�
��
�

�
��
��
���
��
	�
��
	�
��
	�
��
	�
��
��
��
��
��
�	
�
��	

��
��
��
��
���
��
�
���
��
�	

�
��
��
��
��

��
�	
�
��
��
��
�	
��
	�
��
	7
��
��
��
)�
��
�

�
��
��
��
��
��
��
��
��
	D
��
�#�
��
+	C
��
���
#�
��

��
�

-
��

��
� 
��
�#
���
6
��
�
�6
#�
�"

 "
��

�

��
�

-
��

��
� 
��
�#
���
6
��
�
�6
#�
�"

 "
��


�
��
��
-
��

��
#��

"�

-
��

��
� 
��
�#
���
3
� 
#�
##�

�"
��

�!
"�
�

��
�"
��
�-
��
��
��

��

-
��

��
� 
��
�#
���
6
��
�
��
��
��
��
�=
�
��

" 
"�

6�
��

-
��

��
� 
��
�#
���
3
�#
��
��

6#�
�"
�!
"�
�5

��
�#
��
���

� 
 #
�#
#�
�"

��
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��

-
��

��
� 
��
�#
���
-
� 

"�
��

��
�6
��
�
�6
#�
�"

 �
��
��
�-
�#
���
� 

��
��
��

��
�"

��

-
��

��
� 
��
�#
���
5
� 
��
��
# 
��
��
��

��
�"

��

-
��

��
� 
��
�#
���
3
� 
#�
##�

�"
��

��
��

�

��"
��
-
��
��
��

�

-
��

��
� 
��
�#
���
5
��
�#
��
��
� 

 #
�#
#�
�"

 �
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��
/"
��

��
�6
��
��

��8
��
#"
��
�$

��
"�

	�,

�
	1

37
2



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

�	
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
��
��
��
��
�5

��
��
�

��
�
��
���

��
��
��
��
��
��
��
��
��

��
�

��
�8
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
��
8�

��
�	

��
�

��
��
��
 

�
��

�
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

��
��
��

��
��
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

��
��

� 
��

�� ��

��
��

� 
��

��
��

� 
��

��
��

� 
��

�� ��

�� ��

��
��

�#
"&

	&
� ��
��

� 
��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� ��

�
�&
�-
9
:

37
3



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�<����� &'�#$

�	�	
��%������(��"� &'� �<����� &'�#$"� �#$���%("<%&'4
��%��"� �#$(�&'��%��4%!

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��%&'�#$�����!��"���+��%���)�%+����)�4��#���)�#�&'�� &'���<������������<�����(����&'��
��<��&'�&'���"���������&'#�&'���-���(�� �����'���
��%���#��"
��-�����" ��&'#�&'��.��"�(���$���%&'�#$��+��<�������
��.'����"��+��-�����" +����"���#��
��+(��+�&'��"������+�#�+�������� &'�#$��&'#�&'���#��*��&'#��"��
��%� &'����"��"��&������-���"��"��+��%#�������"&� #�"��"��
��2�3"���1����#�&'���%���"����!���� # #���" �)�%����#*�������� +� #�"���#����'���
��-���##��"�����/�#����&'#��"�����#���&"��" (���&'#�"#���$��-��#��"��"�����������1 &'��"����� ����
��<������ #���� ������ �%������(��"
��%������"�����%�#���"��"��'�����#�&'���%����#��"#����&��<�����*��"�
��<������1������"
��
�+�����"����&��,�@��'��������<�����*��"���� ��������� � �!��"��#$
��%+������� �&'# (�'1����3+'���" +� ��

()*+���	)�

� ������

����)�	�	)��+��	�

������

%���������3+'��������	
��������
<����� &'�#$������*��"���������	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�55���3��# &'��#)�%���������#� #��

���)����*)�����

4����
���+	��

4� &'3�# (����&'�55���3��# &'��#�����%��

374



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

,�
��
��
��
�"

=
��

�
��
��

�<
��
�

�

��
&

�
�
�6
��
��
��
��
��
��9

�6

�


��
��
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
��

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

��
�

��
6��
��
	

��
�6�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


6�


9	
��
��
	

��
�6�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


6�


��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

6

	
��
	�
��
��
��
��

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

#
-�
��
	

�-
��
�

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
� � 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

� 


��
�#�

��
)�
��
'

���
#
��
�

�
��
��

�

��
��
���
�

	�

�
��

�
��
��
��

-

��

�
��
�

�

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
3
	�	
4�



��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

��
	"
6�

8�
�

��
8�
�

��
8�
�

��
	8
��

8�
"

��
	�
",

86
6

�8
��
	,
��

8�
:

��
8�
�

�,
	�
�6

8,
�

��
	:
��

8�
,

�:
�	
��
�8
��

��
�	
�8
"8
8�

�:
��
	"
�6

8�
�

��
$�
��
�&
3�
�

��
8�
�

��
$�
��
�&
3�
�

��
8�
�

��
$�
��
�&
3�
�

��
,8

8�
�

��
$�
�&
�$
3�
�

��
	�
"�

8�
6

��
	,
�8

8�
,

�� �8 � : �6 �� �� �� �� �8 �: �" �6 $( �� �� �: �� �� �� �� ��

�6
��

�:
	�
�� ��

��
	:
��

��
	�
��

�8
��
	�
�� ��

��
8	
��
�

��
	�
��

�:
�	
��
�

�"
	�
��

�:
�:
	�
��

�2
��
��
�� ��

�2
��
��
�� ��

�2
��
��
�� ��

�2
��
��
��

�6
��

��
	�
��

�6
��

�:
	�
��

��
	�
��

��
	�
��

��
�	
��
�

�8
��
	�
��

�"
	�
��

��
:	
��
�

��
	�
��

�:
�	
��
�

��
�	
��
�

�:
�"
	"
��

�2
��
��
�� ��

�2
��
��
�� ��

�2
��
��
��

��
��

�2
��
�&
��

�6
��

��
	�
��

�:
��

�:
	�
�� ��

��
	�
��

�"
	�
��

�8
�6
	�
��

�"
	�
��

��
�	
��
�

�"
��

�:
�	
��
�

��
:	
"�
�

�8
,,
	"
��

�2
��
�(
�� ��

�2
��
�(
�� ��

�2
��
�(
��

��
��

�2
��
��
��

�:
��

�6
��

��
��

�:
	�
�� ��

��
	�
��

�"
	:
��

� 8
�8
	6
�� ��

��
�	
��
�

��
��

�:
�	
��
�

��
:	
"�
�

�:
��
	:
��

��
�&
��
�� ��

��
�&
��
�� ��

��
�&
��
��

��
��

��
�&
�$
��

��
��

��
��

��

�:
	�
�� ��

��
	�
��

�"
	�
��

�8
8�
	�
�� ��

��
�	
��
� ��

�:
�	
��
�

��
:	
"�
�

�:
��
	�
��

��
$�
��
�� ��

��
$�
��
�� ��

��
$�
��
��

��
��

��
$�
��
�� ��

��
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

��

�:
	�
�� ��

��
	�
��

�"
	�
��

�8
:�
	�
�� ��

��
�	
��
� ��

�:
�	
��
�

��
:	
"�
�

�:
��
	6
��

��
�2
�2
�� ��

��
�2
�2
�� ��

��
�2
�2
��

��
��

��
�2
��
�� ��

��
��

��
��

��
 �


�



��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

37
5



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

,�
��
��
��
�"

=
��

�
��
��

�<
��
�

�

��
&

�
�
�6
��
��
��
��
��
��9

�6

�


��
��
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
��

��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�2 �� �& $$ $� $� $�

�
��
��
�

��
��
��

��
+	�
��
��
��
��
��
��
�	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
 
��
��
��
�
�#
�

��
��
��
1�
��
��
��	
�
��	
��
�
	4
��
��
��
��
	*
%;
'&
&+
	0
��
��
��
��
��
��
�	
*%
;'
&�
B&
&&
>

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
��
�
	$
��
��
��
	D
�K
��
��
��
��
	"
��
�	
��
�
��
	
��
1�
��
���
��

�
��
��
��
��
��
		3
��
��
��
��
	-
���
��
��
	�
��	
��
�
	 
��
��
��
��
��
��
��
��
	3
��
��
��

�	�
��
	C
��
��
�#
1�
#�
��
	�
��
	!
��
��
�#
��
��
��
��
	

3�
��
��
�
��
��
�
	9 
3C
!
D
:

 
��
��
#�
��
	��
�	�

��
��
��
��
��
���
��
���
�

!
��
�
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	�

�#
��
��
��
��
��
��
��
+	 
��
��
�#
#�
��
��
��
��
��
��
��
+	2
��
��
��
��
��
�	
��
�	
6�
�#�
��
�
�	
��
	!
��
��
��
��
��
�+
	!
��
�
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
�	�
��
��
��

�#�
��
	�
��
��
��
�	

 
��
��
���
��
�	
��
�	C
��
��
�#
1�
#�
��
	�
��
	3
��
��
��
��
��

4
��
��
��
�1
�#�
��
	-
��
C
��
��
�#

'	
3�
��
��
	4
��
��
��
�1
�#�
��
	�
��
	/
��
��
��
��
�
��
�#
��
�	
��
�	
D
��
��
��
��
��
��
	��
�	(
	!
��
��
��
1#
��
��
	-
��
	C
��
��
�#
	�
��
��
�#
��
�#
��
�	
�
��
#��
�	
��
�	$
��
��
��
	-
��
��
�	
 
��
	%
&'
*

�
��
��
��
��
��
��
��
��
	!
��
��
��
�
���
�#
+	7
��
��

��
��
��
#.+
	!
��
�+
	4
C
.
��
��
�

$
��
��
��
���
��
	�
��
	C
��
��
��
��
��
�	
6�
�	
��
�	
��
��
��
�	
C
��
��
�#
�+
	D
��
��
��

��
	�
��
	1
��

�
��
�

��
	C
��
��
�#
1�
#�
��
+	C
��
��
��
��
��
.D
��
��
���
�	
4
��
��
�

$
��
��
��
���
��
	!
��
��
�#
#�
��
��
	�
��
	$
��
���
��

$
��
��
��
	�
��
	3
��
��
��
��
��
�#
��
��
	��
	�
��
	 
��
��
��
�1
��
#��
	C
��
��
��
#�
��
	.	
6�
��
��
	%
&'
(	
-
���
��
��

�
��
��
�

��
��
��

��
+	�
��
��
��
��
��
��
�	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
 
��
��
��
�
�#
�

��
��
��
1�
��
��
��	
�
��	
��
�
	4
��
��
��
��
	B
A'
'&
&+
	0
��
��
��
��
��
��
�	
BA
''
&�
&&
&&
'

/
��
��
��
�
��
�	
���
��
��
�#
#�
�	$
��
��
��
��
��
��
	�
��

��
	�
��
��
�#
��
��
�	$
��
1�
#��
��
��
�+
	�
��
��
#�
��
	C
��
��
�#
�)
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	
3�
��
��
��
��
�	
-
���
��
��
�

/
��
��
��
�
��
�	
���
��
��
�#
#�
�	$
��
��
��
��
��
��
	�
��

��
	�
��
��
�#
��
��
�	$
��
1�
#��
��
��
�+
	�
��
��
#�
��
	C
��
��
�#
�)
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	
3�
��
��
��
��
�	
-
���
��
��
�

4
��
�

��
��
��
��
��
��
��
��
�+
	-
��
E�
��
	�
��
���
#�
	!
��
��
�#
��
��
��
�	
�
���
+	
)�
��
��
��
�	
4
��
��
�

7�
���
��
��
��
	�
��
	7
��
��
��
��
��
	�
�
	�
��
	
)�
��
��
��
�	
��
	"
��
�
��
	�
��
	�
I�
##�
��
�	
F
#�
��
��
�	
6�

-
�
8	�

��	
��
�
	 
��
��
��
��
��
��
��
��
	3
��
��
��
�
�	�
��
	C
��
��
�#
1�
#�
��
	�
��
		!
��
��
�#
��
��
��
��
	D
��
��
�
	�
��
	�
��
	

�
��
��
��
��
��
��
#�
��
	�
��
	C
��
��
��
��
	!
��
��
�#
��
��
��
��
	8�
��
���
��
+	%
&'
(	
6�
��
��
	�
��
	 
3C
!
D
	�
��

	$
��
�#
��
��
	�
��
	
)�
��
��
��
�	

�
�	
4
��
��
�	
�
��	
��
�	
�
��
��
��
��
��
�
��
�#
#�
�	
4
��
��
��
��
�#
��
��
+	8
��
#��
��
	

9�
���
��
��
:	�
��
	�
��
	D
���
�#
�
��
��
�#
�	9
D
K�
��
�:

&

�
�
�6
��
��
��
��
��
��9

�6

�


���
6

	
�
�6
��
��
��

-

,�
	

�

&

�
�
�6
��
��
��
��
��
��9

�6

�

���
3
	�	
4�

�
��
��
�


�6

	
��
��
��
��
�8
��
��
��
�

��
7

	��
��
��
�
��

	
��
68�
B
�6�
��
��
��

�8
�=

�
	�


-�
��
��
�

�

&

�
�
�6
��
��
��
��
��
��9

�6 

�

���
=
�/
�


6�

	

&

�
�
�6
��
��
��
��
��
��9

�6

�

���
&
�

��
��
��
�

�
��
��

�

�#
��
��
��

�
=

�
��

4�
���
�


&

�
�
�6
��
��
��
��
��
��9

�6

�

���
3
��

	
��

6��
��
��
��
�<

	
4�

�

8�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
�4
��

�

&

�
�
�6
��
��
��
��
��
��9

�6

�

���
6

	
-	
��
��
�
���

6

&

�
�
�6
��
��
��
��
��
��9

�6

�

���
;
��

��
6��
��

�
��
�	
-

��

&

�
�
�6
��
��
��
��
��
��9

�6

�

���
=

�
��
�

	

�6

	
�
�6
��
��
��
��
��
�=

�
	�


-�
��
��

�
��
��

�

&

�
�
�6
��
��
��
��
��
��9

�6

�

���
=�
��
�,
��

�
��
�
	��
��

�
6�



	�&

�
�
�6
��
	�

	
��
��
��
��
��
�1

&

�
�
�6
��
��
��
��
��
��9

�6

�

���
=�
��
�,
��

�
��
�,
-	
��

�
=

	

�
��

�
6�



	�&

�
�
�6
��
	�

	
��
��
��
��
��
�1

&

�
�
�6
��
��
��
��
��
��9

�6

�

���
<

�
��

4�
��
��
��

�
��
��

�

37
6



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
��
!"

��
��
 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
��
"�

-
��

��
��
��
�8

"�
��

�
��

��
�	


�
�
��
��
��

,
��

�
�6
 �
��

#$
��
��
��<

�6�
"�

��
�"
�

��
�	


�
��
�

��

�

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
��
��
�#
6��
��
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
<�
�!
�#
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
 "

� 
#�"

��
3
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��

�

��"
�

��
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
	:
�"
�D
"

��
��
�

��
��
�

��
��
��
�

��
��
��
,/
�

� 
��
	D
��
��
:

��
�	
$"

��
��

�$
�	
�:
��
��

��
�	
5�
��
5 

�0
��
��
��
,�
�

'�
��
��
"�
*�
!

��
,�
�

�$
�"
��
:

��
��
,�
0

'+
�)
*�
�

*0
�0
��
,0
,�
/

��
,�
�

��
,�
�

��
, �
�

�� � �: �$ �/ �� �� �� � �0 $) �, �D .� "" ., .- ,� ,.

��
�:
	�
�� ��

��
	:
��

��
�0
��

� 
��
	�
��

��
 	
5�
�

�:
�	
��
�

�"
	�
��

�0
�,
��
��

'!
�)
�)
�� ��

��
	�
��

��
��
��

'$
��
��

*,
/�
��
�� �� �� ��

��
�:
	�
��

��
	�
��

��
	�
��

�/
�.
��

� 
"�
	$
��

��
:	
��
�

�:
�	
��
�

��
5	
��
�

�0
,.
��
��

'�
"!
�!
�� ��

��
	:
��

��
�0
��

'�
��
��

*0
.�
�/
�� �� �� ��

��
�:
	�
�� ��

��
	�
��

��
�.
��

� 
�D
	D
��

��
�	
��
�

�:
�	
��
�

��
:	
"�
�

�0
�-
�0
��

'�
��
��
�� ��

��
	�
��

��
�.
��

'$
�"
��

*0
�.
�0
�� �� �� ��

��
�:
	�
�� ��

��
	�
��

��
�.
��

� 
� 
	$
��

��
�	
��
�

�:
�	
��
�

��
:	
"�
�

�0
�.
�.
��

'�
�+
��
�� ��

��
	�
��

��
�.
��

'$
�"
��

*0
�-
�.
�� �� �� ��

��
�:
	�
�� ��

��
	�
��

��
�.
��

� 
 �
	�
��

��
�	
��
�

�:
�	
��
�

��
:	
"�
�

�0
��
�-
��

'�
$�
��
�� ��

��
	�
��

��
�.
��

'$
�"
��

*0
��
�-
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

��
�:
	�
�� ��

��
	�
��

��
�.
��

� 
:�
	�
��

��
�	
��
�

�:
�	
��
�

��
:	
"�
�

�0
.�
��
��

'�
�!
�!
�� ��

��
	�
��

��
�.
��

'$
�"
��

*0
�0
��
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

37
7



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
��
!"

��
��
 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
��
"�

-
��

��
��
��
�8

"�
��

�
��

��
�	


�
�
��
��
��

,
��

�
�6
 �
��

#$
��
��
��<

�6�
"�

��
�"
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�! �� �+ $� $� $" $! ��

�
��
��
�

��
��
��

��
+	�
��
��
��
��
��
��
�	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
 
��
��
��
�
�#
�

��
��
��
1�
��
��
��	
�
��	
��
�
	4
��
��
��
��
	*
%;
'&
&+
	0
��
��
��
��
��
��
�	
*%
;'
&�
B&
&&
>

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
��
�
	$
��
��
��
	D
�J
��
��
��
��
	"
��
�	
��
�
��
	
��
1�
��
���
��

�
��
��
��
��
��
		3
��
��
��
��
	-
���
��
��
	�
��	
��
�
	 
��
��
��
��
��
��
��
��
	3
��
��
��

�	�
��
	C
��
��
�#
1�
#�
��
	�
��
	!
��
��
�#
��
��
��
��
	

3�
��
��
�
��
��
�
	9 
3C
!
D
:

 
��
��
#�
��
	��
�	�

��
��
��
��
��
���
��
���
�

!
��
�
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	�

�#
��
��
��
��
��
��
��
+	 
��
��
�#
#�
��
��
��
��
��
��
��
+	2
��
��
��
��
��
�	
��
�	
6�
�#�
��
�
�	
��
	!
��
��
��
��
��
�+
	!
��
�
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
�	�
��
��
��

�#�
��
	�
��
��
��
�	

 
��
��
���
��
�	
��
�	C
��
��
�#
1�
#�
��
	�
��
	3
��
��
��
��
��

4
��
��
��
�1
�#�
��
	-
��
C
��
��
�#

'	
3�
��
��
	4
��
��
��
�1
�#�
��
	�
��
	/
��
��
��
��
�
��
�#
��
�	
��
�	
D
��
��
��
��
��
��
	��
�	(
	!
��
��
��
1#
��
��
	-
��
	C
��
��
�#
	�
��
��
�#
��
�#
��
�	
�
��
#��
�	
��
�	$
��
��
��
	-
��
��
�	
 
��
	%
&'
*

�
��
��
��
��
��
��
��
��
	!
��
��
��
�
���
�#
+	7
��
��

��
��
��
#.+
	!
��
�+
	4
C
.
��
��
�

$
��
��
��
���
��
	�
��
	C
��
��
��
��
��
�	
6�
�	
��
�	
��
��
��
�	
C
��
��
�#
�+
	D
��
��
��

��
	�
��
	1
��

�
��
�

��
	C
��
��
�#
1�
#�
��
+	C
��
��
��
��
��
.D
��
��
���
�	
4
��
��
�

$
��
��
��
���
��
	!
��
��
�#
#�
��
��
	�
��
	$
��
���
��

$
��
��
��
	�
��
	3
��
��
��
��
��
�#
��
��
	��
	�
��
	 
��
��
��
�1
��
#��
	C
��
��
��
#�
��
	.	
6�
��
��
	%
&'
(	
-
���
��
��

�
��
��
�

��
��
��

��
+	�
��
��
��
��
��
��
�	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
 
��
��
��
�
�#
�

��
��
��
1�
��
��
��	
�
��	
��
�
	4
��
��
��
��
	B
A'
'&
&+
	0
��
��
��
��
��
��
�	
BA
''
&�
&&
&&
'

/
��
��
��
�
��
�	
���
��
��
�#
#�
�	$
��
��
��
��
��
��
	�
��

��
	�
��
��
�#
��
��
�	$
��
1�
#��
��
��
�+
	�
��
��
#�
��
	C
��
��
�#
�)
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	
3�
��
��
��
��
�	
-
���
��
��
�

/
��
��
��
�
��
�	
���
��
��
�#
#�
�	$
��
��
��
��
��
��
	�
��

��
	�
��
��
�#
��
��
�	$
��
1�
#��
��
��
�+
	�
��
��
#�
��
	C
��
��
�#
�)
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	
3�
��
��
��
��
�	
-
�� �
��
��
�

4
��
�

��
��
��
��
��
��
��
��
�+
	-
��
E�
��
	�
��
���
#�
	!
��
��
�#
��
��
��
�	
�
���
+	
)�
��
��
��
�	
4
��
��
�

7�
���
��
��
��
	�
��
	7
��
��
��
��
��
	�
�
	�
��
	
)�
��
��
��
�	
��
	"
��
�
��
	�
��
	�
I�
##�
��
�	
F
#�
��
��
�	
6�

-
�
8	�

��	
��
�
	 
��
��
��
��
��
��
��
��
	3
��
��
��
�
�	�
��
	C
��
��
�#
1�
#�
��
	�
��
		!
��
��
�#
��
��
��
��
	D
��
��
�
	�
��
	�
��
	

�
��
��
��
��
��
��
#�
��
	�
��
	C
��
��
��
��
	!
��
��
�#
��
��
��
��
	8�
��
���
��
+	%
&'
(	
6�
��
��
	�
��
	 
3C
!
D
	�
��

	$
��
�#
��
��
	�
��
	
)�
��
��
��
�	

�
�	
4
��
��
�	
�
��	
��
�	
�
��
��
��
��
��
�
��
�#
#�
�	
4
��
��
��
��
�#
��
��
+	8
��
#��
��
	

9�
���
��
��
:	�
��
	�
��
	D
���
�#
�
��
��
�#
�	9
D
J�
��
�:


��

��
�.
�
�E
��
��

+	2
�

�#
#��
��
��
��
+	C
��
��
��
��
��
�+	
 
��
��
��
�#
�+
	"
��
�#
�+
	C
��
���
#�
��

��
�+
	7
��
��
#��
�

,
��

�
�6
 �
��

#$
��
��
��<

�6�
"�
���
6
��
�
�6
#�
�"

 "
��


�
��
�

,
��

�
�6
 �
��

#$
��
��
��<

�6�
"�
���
3
�#�
�"

��
��

 �
��

�6
��
��
��
�!
"�
�0
"�

 #
"�
��
��
7�

�#�
"�

�"
 

�#
��
��
6��
6
�6�
  
#"
���

��
�-
�#
���
� 

 #
"�
��
�

,
��

�
�6
 �
��

#$
��
��
��<

�6�
"�
���
-
��

"�
6�
��

,
��

�
�6
 �
��

#$
��
��
��<

�6�
"�
���
,
��
� 

#�
��
�
��

��
�"

��
��
"�

 #
�"
��
-
� 
��
��
#�"

#�

,
��

�
�6
 �
��

#$
��
��
��<

�6�
"�
���
3
�#
��
��

6#�
�"
�!
"�
�5

��
�#
��
���

�  
 #
�#
#�
�"

��
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��

,
��

�
�6
 �
��

#$
��
��
��<

�6�
"�
���
6
��
��
��
��

 
�##
�6

,
��

�
�6
 �
��

#$
��
��
��<

�6�
"�
���

5
���

�#
6��
��

��
# 
��
��

�#

,
��

�
�6
 �
��

#$
��
��
��<

�6�
"�
���
-
� 

"�
��

��
�6
��
�
�6
#�
�"

 �
��
��
�-
�#
���
� 

��
��
��

��
�"

��

,
��

�
�6
 �
��

#$
��
��
��<

�6�
"�
���
=�

 �
�


  
��
��
�!
��!

�#
��
/"
�

	�,
��

�
�6
��
��
��
��

" 
 �

#$
��

"1

,
��

�
�6
 �
��

#$
��
��
��<

�6�
"�
���
=�

 �
�


  
��
��
�

��
�"
��
-
��
��
��

��
/"
�

	�,
��

�
�6
��
��
��
��

" 
 �

#$
��

"1

,
��

�
�6
 �
��

#$
��
��
��<

�6�
"�
���
5
� 
��
��
# 
��
��
��

��
�"

��

,
��

�
�6
 �
��

#$
��
��
��<

�6�
"�
���
5
��
�#
��
��
� 

 #
�#
#�
�"

 �
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��
/"
��

��
�6
��
��

��8
��
#"
��
�$

��
"�

	�,

�
	1

37
8



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
��
��
��
��
�5

��
��
�

��
?
��
��

�"
��

��
��
��
��
���

"�
��

��
��
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
��
��

�	
��

��
�

��
��
��
�

�
��

�
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

��
��
��

��
��
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

��
��
��

�8
��
��

�� ��

��
��
��

�8
��
��

��
��
��

�8
��
��

��
��
��

�8
��
��

�� ��

�� ��

��
��

�#
"&

	&
�

��
��
��

�8
��
��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� ��

�
�&
�-
9
:

37
9



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
�!
"�
��
"

+
��
��$

��
�3
�#
 "

�"
$�

"
(�

��
��

��
�	

�

�
�

�

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

(�

&$
�
��

�$
�"

��
�$
��
��
"
�'

��
��
�2
'
�
"�

�

(�
��
�#
�
��
��
�

#�
�

��
��

� 
#$
�"

 �
�#
"�
#�

)
" 

#�
��

� 
#�
##$

�"
��

�$
��

�)
" 

#�
�$

'
�
"�

�

 "
� 

#�"
��
"�
��

�#
�
��
�3
�#�
4"

�

#�
3
�#�
4"

��
�$

 �
�
$�
��

��
��+

��
�
�
#$
�"

 #
4#
�"
��

�#

!
��
 "

��
�
$�
�
��

�$
�"

��

+
��
 "

�"
$�

" 
�$

��
��

�$
�"

��

#
$�
�
��

�$
�"

��
��,

��#
�
��
�$
��
�&
��
� 

#�
� 
#$
�"

��

#
- 
�

��
�-
$�

"�
�

.�
��

 �
��
�$
��
��

�$
�"

��

 "
� 

#�"
��
"�
��

�#
�
��
�#
$�
�
��

�$
�"

��

#�
#
$�
�
��

�$
�"

��
��
$ 
��

$�
��

��
��+

��
�
�
#$
�"

 #
4#
�"
��

�#

��
��




	�
��
��

�
���
�/

�

�

��
�


��
��
��
�


��
��
�

�

���
�$
��
���
�$
0�

&�
� 

��
�$
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��
#�4

"�

#�
7�
��

�$
��
"�

-�
� 
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
�


��
���



��
��




	�
��
��$

1�
3�
"$
�

#�
�$
/�

�"
��
��

#�
�

� 
�3
�"
�-

��
 

��
��




	�
��
�2
��
�$

�
%�

��
��
�
�

��


�
�


���
��

�
�


��
&


��
��
�


�	

(
�

�

�


�

��"
"�

3�
"(
�

2�
3
�#�
4"

��
�$

 �
��
#�
��
��
��
��
 #
$�

" 
-�

$�
��

$�
"�

�

���
#
$�
�
��

�$
�"

��
��
$ 
���

#�
��
��
��
��
 #
$�

" 
-�

$�
��

$�
"�

�

��
)

�
�*

�

�


	

��
��
�


��
+


��
��

�
��
�

�

:
�
��
�
�#
�
�%

��
�

#�$
��
$
�"

 �
���

 �
'
��
3
�#�
4"

�

��
�

#�$
��
$
�"

 �
���

 �
'
��
#
$�
�
��

�$
�"

��

��
��
	>
,,

6�
�

�8
	"
�,
	"
,"

6�
�

�"
�>
	�
5�

6�
5

��
	�
"�
	�
,�

65
8

�"
	"
5�
	"
">

6�
8

��
	�
8�
	�
�"

6�
�

��
6�
�

�8
��
	�
5�

65
>

��
"8
	�
"5

6�
,

��
	�
5�
	�
�8

6�
�

��
	�
8�
	,
��

6,
�

�>
	�
�>
	�
5,

6�
5

,3
3(
�3
""
.�
3

��
>8
	"
8�

68
8

��
>8
	"
8�

68
8

,"
0�
�0
0$
.(
0

��
6�
�

,"
0�
�0
0$
.(
0

�"
��
	�
"5

6�
�

�>
""
	,
"�

6�
>

,3
�-
�(
--
.(
(

�"
>"
	�
�8

68
8

� ,
��
	�
��

6�
"

�� �8 �" �> �� �� �� �� �8 �8 �" �> $1 �, �� "" �8 "- �> �5 "0 �� ��

��
>8
	�
��

�8
	"
>�
	"
��

��
,�
	�
��

�8
��
	8
��

�8
	8
",
	�
��

��
	�
,8
	"
�� ��

��
	�
�>
	"
��

��
�,
	,
��

��
	�
5>
	8
��

��
	,
5�
	8
��

�8
	,
5"
	,
��

,(
$0
�0
��

��
,�
	�
��

��
,�
	�
��

,�
"0
�0
�� ��

,�
"0
�0
��

�"
��
	8
��

�>
5�
	�
��

,3
00
�(
��

�"
,"
	8
��

�,
��
	�
��

��
��
	�
��

�8
	�
�,
	8
��

�8
��
	8
��

��
�	
��
�

�8
	5
5�
	�
��

��
	�
8,
	8
��

��
8	
8�
�

��
	�
"�
	8
��

��
�"
	5
��

��
	�
,5
	"
��

��
	�
�,

	"
��

�"
	�
,5
	8
��

,(
$0
�3
��

��
"�
	�
��

��
"�
	�
��

,�
(0
�3
�� ��

,�
(0
�3
��

�"
�"
	�
��

�>
>8
	�
��

,(
$-
�3
��

�"
>5
	"
��

�,
��
	,
��

��
��

	�
��

�8
	�
5�
	�
��

�8
�"
	5
��

��
8	
��
�

�8
	,
�8
	�
��

��
	�
8�
	�
�� ��

��
	�
88
	,
��

��
��
	�
��

��
	�
,5
	�
��

��
	�
�5

	>
��

�"
	8
8>
	"
��

,(
3"
�(
��

��
"�
	�
��

��
"�
	�
��

,�
1"
�(
�� ��

,�
1"
�(
��

�"
�,
	�
��

�>
>,
	�
��

,(
3"
�3
��

�"
>5
	�
��

�,
��
	�
��

��
�"
	,
��

�8
	�
��
	,
��

�8
��
	�
��

��
��
	�
��

�8
	>
8�
	,
��

��
	�
>"
	8
�� ��

��
	�
,"
	�
��

��
�8

	5
��

��
	�
��
	"
��

��
	�
5�
	�
��

�"
	�
>>
	5
��

,(
��
�0
��

��
"�
	�
��

��
"�
	�
��

,�
0�
�0
�� ��

,�
0�
�0
��

�"
��
	�
��

�>
5�
	�
��

,(
�3
�-
��

�"
>8
	�
��

�5
,>
	5
��

�8
�	
"�
�

�8
	�
5"
	 ,
��

�8
�,
	�
��

�,
	>
��

�8
	,
8,
	8
��

��
	�
,,
	"
�� ��

�"
8�
	8
��

�>
�	
,�
�

��
5>
	5
��

��
	�
5�
	�
��

�8
	8
58
	�
��

,(
�(
�(
��

��
"�
	�
��

��
"�
	�
��

,�
0(
�(
�� ��

,�
0(
�(
��

�"
�8
	�
��

�>
5"
	>
��

,(
�-
�0
��

�"
"5
	,
��

�5
"�
	"
��

4
��

��
(

��




	�
��

��
��

��



"�
$3

"�
$(

"�
$-

"�
$0

"�
$1

"�
$0

4
��

��
(

��
��

��



4
��

��
(

��
>	
��
�

�8
	8
�8
	�
��

�8
�8
	8
��

�5
	�
��

�8
	,
88
	>
��

��
	�
��
	8
�� ��

�,
�5
	�
��

�"
8	
,�
�

��
��
	8
��

��
	�
5�
	�
��

�8
	8
��
	8
��

,(
(-
�0
��

��
"�
	�
��

��
" �
	�
��

,�
0-
�0
�� ��

,�
0-
�0
��

�"
�5
	�
��

�>
,�
	8
��

,(
(1
�0
��

�"
"8
	�
��

�5
8"
	8
��

"�
"�

��
��

��



��
��
�


�,
��
��

�4
�/
�
��

��
��
�

�

��
��

4
5

$
"

�
3

(
-

0

38
0



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
�!
"�
��
9

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�$

6
��
���

��
��
�#
 "

�"
��

"
�$

��
��

��
�	


�

�

�

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
��
��
�#
6��
��
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
�
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��
��
" 

#�
��

6�
"�

�
 "

� 
#�"

��
�
��
$�

�6
��

"�
�

=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
%�
��

�$
��
�$

��
6�
�"

��
��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

 
� 

$�
�6
��

"�
��
�!
��"

� �
��
��
��
�#
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
$�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
%�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

��
��

��
��

��
��


�
�


���

�

�
��

��
��

��
��

��
�


���
��

���
��8

� 
�
��
$�

�6
��

"�
��
��

 �
*�
!�

 #
�#�
"�

 $
��

��
��

�"
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

 
� 

$�
�6
��

"�
��
�!
��-

��

�'

��
�

��
 
� 

$�
�6
��

"�
��
�!
���

��
��
��

��
,�
!"

��
!,

��"
�

�"
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

��
��

��
��

!�
"


��
���

��
��

��
��

�

���

�#
#�

���
�$
# 

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

!!!
�%

�
��

��
�&

���

�

	

��

��
��

��
��

'�
��

�(
�


��
��

��
��

��
�


��
$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
	/
�4
	9
2"
*2
"

�2
	"
��
	"
9�
*�
�

�9
/�
	�
2�
*"
0

�2
	"
�0
*�
�

��
02
	"
9�
*2
9

��
��
0�
��
�1
/�
�

��
	�
9�
	�
�"
*�
�

�/
/�
	�
"�
*4
2

�2
	/
4�
	/
0"
*�
"

��
	�
"�
	�
2"
*�
4

��
��
-.
.�
0�
0/
1�

)$
�.
�,

�$
.#

+$
.

��
�	
/�
�*
��

�-
��
0�
�/
��

��
�	
"/
2*
/�

�9
/4
*�
�

��
��
�0
-/
�1

�8
.�

,.
,+

-�
*-
��
.1
��
0�
/1
1

��
/�
�

��
/�
�

��
/�
�

�� �2 �" �0 �4 �0 �� �� �� �2 �1 8, �0 �, �9 �/ -� $$ -, -. ,� ,-

��
�4
	�
��

�2
	"
0�
	"
��

��
/�
	�
��

�9
	�
��

��
/�
	�
��

�1
��
��
�.
��

��
	�
/2
	"
��

��
	�
"�
	�
��

��
	�
40
	9
��

��
	/
4�
	9
��

�.
��
�,
�0
��

)$
�.

�*
�8

..
��
�	
��
�

�-
��
-�
�

��
�	
��
�

��
	/
��

�-
,�
��
�

)$
��

..
*-
��
��
��
�� �� �� ��

�"
4	
4�
�

�9
	�
�/
	9
��

�9
��
	2
��

�0
	�
��

��
"�
	�
��

�1
�0
01
��
��

��
	�
/4
	9
��

��
	�
�/
	�
��

��
	�
/4
	"
��

��
	�
�/
	"
��

�.
��
-�
��
��

)#
�,

#.
�$

..
��
/	
��
�

��
0�
��
�

��
/	
��
�

��
	/
��

�-
-�
��
�

)$
��

..
*�
��
,,
��
�� �� �� ��

�0
�	
4�
�

�9
	�
4�
	�
��

�9
�"
	4
��

�0
	�
��

��
"�
	�
��

��
��
-�
�0
��

��
	�
9�
	�
��

��
	�
22
	�
��

��
	�
/4
	�
��

��
	�
�4

	0
��

�.
��
-,
�1
��

)#
��
�-

�,
..

��
0	
4�
�

��
��
.�
�

��
0	
4�
�

��
	/
��

�-
��
��
�

)$
��

..
*�
��
��
�1
�� �� �� ��

�0
9	
��
�

�9
	�
��
	/
��

�9
��
	�
��

�0
	�
��

��
"�
	�
��

�1
��
1�
��
��

��
	�
0"
	9
��

��
	�
��

	�
��

��
	�
��
	"
��

��
	�
4�
	�
��

�.
�,
��
��
��

)#
�-
8�

�#
..

��
0	
9�
�

��
��
1�
�

��
0	
9�
�

��
	/
��

�-
��
,�
�

)$
��

..
*�
��
�0
�-
�� �� � � ��

��
�2
	�
4"
	/
��

�9
�/
	�
��

�0
	�
��

��
"�
	�
��

�1
��
�-
��
��

��
	�
//
	"
��

�/
�4
	�
��

��
40
	4
��

��
	�
4�
	�
��

�1
��
0�
�0
��

),
$$

�-
..

��
0	
��
�

��
��
��
�

��
0	
��
�

��
	/
��

�-
��
��
�

)$
��

..
*�
-�
��
�� �� �� ��

/
��

��
(

0�
�


	�
��

��
��

��
�

#.
8#

#.
8�

#.
8,

#.
8-

#.
8*

#.
8�

/
��

��
(

��
��

��
�

/
��

��
(

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �. �� �� �� �� �� �. �� �� �� ��

�0 #.
8,

��
�2
	2
�2
	�
��

�9
�9
	2
��

�0
	�
��

��
"�
	�
��

�1
��
��
�,
��

��
	�
��
	9
��

�/
�4
	�
��

��
��
	9
��

��
	�
4�
	�
��

�1
�,
,1
�1
��

)$
,�

�8
..

��
"	
/�
�

��
��
0�
�

��
"	
/�
�

��
	/
��

�-
��
.�
�

)$
��

..
*-
�-
��
�� �� �� ��

#.
#.

��
��

��
�

0�
�(

�
��

��
�)

��
��

�/
��

(�
�

��
��

��
�


�

��
�0

1
2

8
#

$
#

�
,

-
*

38
1



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�0����$��

�	�	
��4�()�4� �#$
��4� � &'��# ���#��"�����!#/�!��"��#$���-���"��������3�  ����� +�"��" ��#����'����4�()

()*+���	)�

� �����$

����)�	�	)��+��	�

#��������-�# +�"��"�����	
��������
�+�(�����#��#�� +�"��"���!#/����$���	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�5�����&'#�����0����$��

���)����*)�����

4����
���+	��

4� &'3�# (����&'�5���%����&'���&'#�����0����$��

382



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

,8
��
��
��
�"

6

	
���
��
�3
��
��
	�
��
�

��
)
�

-�
��

	
�

�6

	
��
	�
��
��
��

6
3

��
��
$

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
�$

#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

=�
��

�
��
��
��
��
��
��

�
7�
��
��

	
�	4
�


#�
7 �
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
� �

�	
��
��
6��
�%

��
8�
�

��
8�
�

��
3�
�

��
68
	"
:�

88
:

��
68
	"
:�

88
:

�$
&2
��
��
32
�

��
8�
�

�$
&2
��
��
32
�

�$
&2
��
��
32
�

�� �6 $( �, �� �� �: �� ��

�� �� ��

��
,�
	�
��

��
,�
	�
��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
��

�$
��
��
��

�� �� ��

��
"�
	�
��

��
"�
	�
��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
��

�$
��
��
��

�� �� ��

��
"�
	�
��

��
"�
	�
��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
��

�$
��
��
��

�� �� ��

��
"�
	�
��

��
"�
	�
��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
��

�$
��
��
��

�� �� ��

��
"�
	�
��

��
"�
	�
��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
��

�$
��
��
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

�� �� ��

��
"�
	�
��

��
"�
	�
��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
��

�$
��
��
��

��
��

��
 �


�



��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�
$�

�
��
��
��
��
��
#�
	�
��
	�
��
	 
��
��
#��
��
�	
��
�	
3�
��
��
��
��
�	
��
	�
��
	-
$
0
	�
��

��
	�
�#
��
#��
���
�	�

��
��
��
��
��
��
��
	�
��
��
	 
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	1
��
��
��
��
#�
�	
!
��
��
#�
	�
�
	0
��
��
��
��

��
)
�

-�
��

	
�

�6

	
��
	�
��
��
��

6
3
���
<

�
��
��
��

�
6

��
��
��
�	�
��
��
��6
��
�

��
3
��

	
�


�

�
��
��
��
��
�=

�

�
6��
��
�

�

��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

38
3



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
��
!"

��
��
 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
"�
�$

6
��
���

��
�3
�#
 "

�"
��

"
�"

��
�	


�
�
��
��
��

)
"

��
��
��
#�
�6
��
 "

�"
��

"�
��!

6
3

�"
��
$

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.�

(
�
��
��
��
��
��
#�
	�
��
	�
��
	 
��
��
#��
��
�	
��
�	
3�
��
��
��
��
�	
��
	�
��
	-
$
0
	�
��

��
	�
�#
��
#��
���
�	�

��
��
��
��
��
��
��
	�
��
��
	 
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	1
��
��
��
��
#�
�	
!
��
��
#�
	�
�
	0
��
��
��
��

��
)
"

��
��
��
#�
�6
��
 "

�"
��

"�
��!

6
3
���
5
��

��
��

�#
��
6�
�!
"�
��
��#
 �
��
�#6
��
��

��
3
�#
��
��

�
��
��
��
��
� 
�-
�#
��
6�"
��

"�
�

=�
� 

��
��
��

� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��
�$

��
6�
�"

��
��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
�#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
$ 
	"
:�
� 
:

��
�,
��
0�
,,
0

��
,�
�

�$
+!
�)
��
*!
�

��
,�
�

��
,�
�

��
*�
�

��
�,
��
0�
,,
0

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�5 �/ �0 $) �, .� "" ., .- ,� ,.

��
D�
	�
��

��
/�
��
�� ��

�$
��
��
�� �� �� ��

��
/�
��
�� �� �� ��

��
"�
	�
��

��
��
��
�� ��

�$
)�
��
�� �� �� ��

��
��
��
�� �� �� ��

��
"�
	�
��

��
��
��
�� ��

�$
)�
��
�� �� �� ��

��
��
��
�� �� �� ��

��
"�
	�
��

��
��
��
�� ��

�$
)�
��
�� �� �� ��

��
��
��
�� �� �� ��

��
"�
	�
��

��
��
��
�� ��

�$
)�
��
�� �� �� ��

��
��
��
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

��
"�
	�
��

��
��
��
�� ��

�$
)�
��
�� �� �� ��

��
��
��
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

38
4



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�.(��+��# &'��#���P!O#

�	�	
��4� �#$�$���01������"��������� ���+��# &'��#�����%�&'����"�������+�#���#�3"�&'���%�+��# &'��#��"��+��
��.(�3�������� ���+��# &'��# "� �#$�����34!
��%������(��"� &'� �.(��������%+��� &'�#$"� �#$��%(".(�%+�4!
��%�#$��"�&(�������.(����# +�"��"��.(����# +�"��"  �#$��"!��� ��������� � �!��"��#$
��%�#$��"��� ��������� � �!��"��#$�&(�������.(��"�(&'�����.(��"�(&'��� �#$��"!

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��-�"��� �#�+������.(����# +�"��"������������ 
��-���(��#��"�����/� �#$��"��� �.(��+��# &'��# �+�$�*#� 
��.(��"�(&'��������#�+�
��!����")�-�"��� �#�+������+(��+�&'��"�����.(��(� ��#�"��"�����������.��"��
��#�����  ��"��+��%�&'����" �)�%�������" ����������#�������" ��@��'�����&��<�*+���������
��.#�(�"����"��
��%���(��#��"��+��.# #���+�#�������.#� #�������&'# �3&'��� ++��� &'3��&'���%+������3������"��
��4���'��"��"�#��(+#������3� &'���������%�+�(���� (���"��"
��+(��+�&'��"��+���+�*+ #������#��"3���" ���"��
��.�+�����"����+��%+�+�#��@��'����$���.(+�'���+��4���'�������)������+�#�������.(�"����"  #3##��
��-�# +�"��"��+��.(�3������
�"������-� �#$�+���'��
���+�#�+������.(����# +�"��"����.��"��)�%�#���(�������5� #�#�#�+���
��0&'������ �.#� #����#� #�� 
��+(��+�&'��"��� �.��������-��(���"�� ��+��,�#�������������������%1���
��<��&'�&'���"��+��.#� #������ #���" �����'���

()*+���	)�

� ������

����)�	�	)��+��	�

������

#��������-�# +�"��"�����	
��������
.(��+��# &'��#��������	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�55���3��# &'��#)�%���������#� #��

���)����*)�����

4����
���+	��

4� &'3�# (����&'�55���3��# &'��#�����%��

385



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

,:
��
��
��
�"

6

	
���
��
�3
��
��
	�
��
�

��
#
-�
�6
6�
�	�
��
��
��

��
�&
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
&�

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

��
�

��
6��
��
	

��
�6�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


6�


)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

�)
��
�

��

6�
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

6

	
��
	�
� �
��
��
��

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

#
-�
��
	

�-
��
�

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

2�
3
	�	
4�

�
��
��
��
�

	�

�
��

�
��
��
��

-

��

�
��
�

�

���
#
��
�

�
��
��

�

��
��
���
�

	�

�
��

�
��
��
��

-

��

�
��
�

�

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
3
	�	
4�



��
��
�� �
��

6�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

��
�	
,6

:8
8"

��
8	
8�
"8
��

��
�	
6�
,8
��

�"
	8
��

8�
�

��
�	
:�
�8
8�

��
	�
:�
	�
�"

8�
�

��
8�
�

�,
,	
��

:8
,"

�,
:�

8�
,

�,
	6
�,

8�
8

�8
�	
"�

88
��

��
	�
�:
	,
�8

8"
�

�$
�$
$&
��
��
3$
2

��
8�
�

�$
�$
$&
��
��
3$
2

��
8�
�

�$
�$
$&
��
��
3$
2

�"
��
	�
"�

8�
�

�"
�8
��

��
$�
��
��
3�
�

�"
��
	8
��

8�
�

��
	�
�"

8�
,

�� �8 �" �6 �� �� �� �� �8 �: �" �6 $( �� �� �: �� �6 �� �� �� ��

��
��
	�
��

��
�	
��
�

��
"	
��
�

�:
	�
��

��
8�
	8
��

��
	�
,8
	"
�� ��

�,
�	
8�
�

�,
��

��
	�
��

��
�,
	�
��

��
	�
8�
	�
��

�$
�$
��
��
�� ��

�$
�$
��
��
�� ��

�$
�$
��
��
��

�"
��
	8
��

��
��

��
&�
��
��

�"
��
	"
��

��
	6
��

�"
,	
��
�

��
�	
��
�

��
"	
��
�

�6
	�
��

��
��
	�
��

��
	�
8,
	8
��

��
8	
:�
�

��
�:

	�
��

�,
��

�,
	"
��

��
�	
8�
�

��
	�
��

	,
��

�$
��
$�
�&
�� ��

�$
��
$�
�&
�� ��

�$
��
$�
�&
��

�"
�"
	�
��

��
��

��
��
�&
��

�"
�"
	�
��

��
	�
��

�6
�	
��
�

��
�	
��
�

��
"	
��
�

�6
	�
��

��
�,

	�
��

��
	�
:�
	�
�� ��

��
�:

	�
��

��
��

�,
	"
��

��
�	
8�
�

��
	�
:�
	:
��

�$
��
2$
��
�� ��

�$
��
2$
��
�� ��

�$
��
2$
��
��

�"
�,
	�
��

��
��

��
��
��
��

�"
�,
	�
��

��
��

�6
:	
8�
�

��
�	
��
�

��
"	
��
�

�6
	�
��

��
��
	"
��

��
	�
6"
	:
�� ��

��
��

	�
��

��
��

�,
	,
��

�:
�	
8�
�

��
	�
86
	�
��

�$
��
��
��
�� ��

�$
��
��
��
�� ��

�$
��
��
��
��

�"
��
	�
��

��
��

��
$�
��
��

�"
��
	:
��

��
��

��

��
�	
��
�

��
"	
��
�

�6
	�
��

��
"	
��
�

��
	�
,,
	"
�� ��

��
8	
��
�

��
��

��
�	
��
�

�:
�	
8�
�

��
	�
6"
	�
��

�$
��
2�
��
�� ��

�$
��
2�
��
�� ��

�$
��
2�
��
��

�"
�:
	�
��

��
��

��
$2
�(
��

�"
�:
	�
��

��
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

��

��
�	
��
�

��
"	
��
�

�6
	�
��

��
"	
��
�

��
	�
��
	:
�� ��

��
8	
��
�

��
��

��
�	
��
�

�:
�	
8�
�

��
	�
��
	�
��

�$
��
�2
�$
�� ��

�$
��
�2
�$
�� ��

�$
��
�2
�$
��

�"
��
	�
��

��
��

��
��
��
��

�"
��
	�
��

��
��

��
��

��
 �


�



��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

38
6



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

,"
��
��
��
�"

6

	
���
��
�3
��
��
	�
��
�

��
#
-�
�6
6�
�	�
��
��
��

��
�&
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
&�

��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�� �2 �� �& $� $�

7)
��
��
�
���
�#
	��
�	D

��
��
��

�	
��
��

�	"
��
��
��
��
	-
���
��
�#
�

��
��
���
�	
�
��
��
�

��
��
��

��
%&
'(
?	�
��
��
�

��
��
��

�	
��
�	�
��
��
��
��
�	
�##
��
�#
��
	!
��
�#
#�
	�
��
	�
��

	6
���
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�	�
�	
/
��
��
�

��
��
��
1�
��
��
��	
�
��	
��
�
	4
��
��
��
��
	*
%;
'&
&+
	0
��
��
��
��
��
��
�	
;%
A&
&�
*;
%&
&

 
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�

�
��
��
���
��
	

��

	3
��
�	
��
�	�
��
���
��
��
�	
!
��
��
��
�	
��
�	�
���
##�
��
	�
��
�	
/
��
��
��

�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��

��
	�
��
	0
��
�#
#�
�	
�
��	
��
��
��
#�	
4
��
���
�+
	�
��
	��
	�
��
	 
��
��
	�
��
��
��
��
�

�
��
��
�
��
��
��
��
���
���
�	
��
�	
4
��
��
��
��
��
��
��
��
	��
�	�
��
	C
�1
��
��
	4
1�
��
�#
��
��
�	
9�
��
��
	=
	B
&	

�/
�
:

7�
��
.	�
��
	D
��
��
��
��
��
+	 
�#
��
��
��
��
+	 
��
��
��
��
��
	�
��
	.�
��
��
��
��
��

��
��
���
�	
�
��
��
�

��
��
��

��
	

%&
'(
?	�
��
��
�

��
��
��

�	
��
�	�
��
��
��
��
�	
�##
��
�#
��
	!
��
�#
#�
	�
��
	�
��

	6
���
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�	�
�	
/
��
��
�

��
��
��
1�
��
��
��	
�
��	
��
�
	4
��
��
��
��
	B
A'
'&
&+
	0
��
��
��
��
��
��
�	
BA
''
&�
&&
&&
%

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	�
��
	 
��
��
���
��
�	

�
�	
�
�

��
��
�

��
��

��
��
�	
"
��
��
��
��
	.	
�
��
��
�
��
��
��
��
��
��
��

H
��
��
��
��
��
	

��
	!
#��
�#
��
��
��
��
�+
	"
��
��
��
��
��
#K
���
	

��
	 
)�
��
	�
��
	!
��
�#
#�
�+
	D
��
��
��
#�
�1
��
��
��
+	
#�
��
��
#�
�
�
+	-
��
E�
��
��
��
��
##�
��
	�
��
	4
��
��
��
��
��
��
��
��

�	
F
�"
�-
�+
	�
/
.D
��
���
���
�+
	

2
��
��
�1
��
��
��
	

��
	6
��
��
��
##�
�.
4
��
��
��
��
�+
	�
/
.0
��
��
��
��
��
�

 
��
��
���
��
�	

�
�	
4
��
��
��
��
�#
#�
�	
��
�	
��
��
���
��
	�
��
��
�#
��
��
	!
��
�#
#�
�

=
��

�
��

��
��
���
=�

�

�
��
��

�

��
�

��
��
��
��)
��
�

�-

�

�
6��
��
��
-

��B
��
�	
�

-

�

���
��
��

=
��

�
� �
��
��
���
6

	
�
�6
��
��
��

-

,�
	

�

=
��

�
��

��
��
���
6

	
�
�6
��
��
��

-

,�
	

�

=
��

�
��

��
��
���
3
	�
��
���
��

�

��
�

��
��
�

=
��

�
��

��
��
���
3
	�
��
���
��

�
��
��
�,
-	
��

�
�=

	

�
��

�

=
��

�
��

��
��
���
3
��

	
��

6��
��
��

�
��
��
��
��

�
��
�-

�

�

6��
�

��
6

	

��

�
��
��:
��

��
�	
�


�/
��

�

�
�&

9
��
�

��

=
��

�
��

��
��
���
3
��

	
��

6��
��
��
��
�<

	
4�

�

8�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
�4
��

�

=
��

�
��

��
��
���
=

�
��
�

	

�6

	
�
�6
��
��
��
��
��
�=

�
	�


-�
��
��

�
��
��

�
�63
	�
��
��
�	
��

�

�

1

=
��

�
��

��
��
���
=

�
��
�

	

�6

	
�
�6
��
��
��
��
��
�=

�
	�


-�
��
��

�
��
��

�
�6#

��
��

�
�-

�

�
���
��
�1

=
��

�
��

��
��
���
=

�
��
�

	

�6

	
�
�6
��
��
��
��
��
�=

�
	�


-�
��
��

�
��
��

�
�6<


�
��
	

��

-�

�
	��

�


��
��

�
8

�
��
��
��
�
	��
��
�6
�1

=
��

�
��

��
��
���
<

�
��

4�
��
��
��

�
��
��

�

#
-�
�6
6�
�	�
��
��
���
��3
	�
��
���
��

�

��
��
�

	-
��
�

�


�3
��

	
�


�

�

8�=

�

�
6��
��
�

��
��
��
#
��
�

	�

	

��

�
�6=

�

�
���
��
��
�

		

�

6 �
�

	�#

-�
46
6

1

38
7



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
��
!"

��
��
 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
"�
+�

6
��
���

��
�3
�#
 "

�"
��

"
�"

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�6
6�
��#
 �
��
�#

�"
�+
�

��
�	


�
��
�

��

�

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
��
��
�#
6��
��
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
)
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��
�)
" 

#�
��

6�
"�

�
 "

� 
#�"

��
3
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��

� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��

�

��"
�

��
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

�:
"	
��

:�
�5

�D
	 
$:
��
D

��
D	
::
 �
��

��
��
��

�-
0�
�-
,,
0�

��
	�
:�
	�
�"
��
�

�D
�	
5�
 �
 5

�D
	$
�D
��
 

��
:	
�$
��
"D

��
��
/�
��
,.
,�
.

'$
�$
��
�(
��
*�
)

��
,�
�

�:
D5
��
�

�0
/-
,.
.

'�
�(
*"
"

*�
��
��
�,
0�
,.
/

��
,�
�

� �
,�
�

��
,�
�

�� � �" �$ �/ �� �� �� � �0 $) �, �D .� "" ., .- ,� ,.

��
�5
	�
��

��
�	
��
�

��
"	
��
�

�:
	�
��

��
,�
��
��

��
	�
D 
	"
��

�D
5	
 �
�

�5
	�
��

��
�D
	�
��

��
�.
,�
�,
��

'$
�$
��
��
�� ��

� 
��

�,
��

'!
��

*�
��
//
��
�� �� �� � �

�"
5	
5�
�

��
5	
��
�

��
"	
��
�

�$
	�
��

��
��
��
��

��
	�
D5
	:
��

��
�:
	�
��

�D
	"
��

�5
�	
 �
�

��
�,
�0
��
��

'$
��
(�
�)
�� ��

� 
��

�,
��

'!
��

*�
��
-�
��
�� �� �� ��

�$
�	
5�
�

��
�	
��
�

��
"	
��
�

�$
	�
��

��
�/
��
��

��
	�
:�
	�
��

��
�:
	�
��

�D
	"
��

�5
�	
 �
�

��
�.
0�
�.
��

'$
��
!$
�"
�� ��

� 
��

�,
��

'!
��

*�
��
,�
��
�� �� �� ��

�$
:	
��
�

��
�	
��
�

��
"	
��
�

�$
	�
��

��
��
�,
��

��
	�
$"
	:
��

��
�5

	�
��

�D
	D
��

�:
�	
 �
�

��
�.
,�
�/
��

'$
��
"�
��
�� ��

� 
��

�,
��

'!
��

*�
��
.0
�/
�� �� �� ��

��
��
�	
��
�

��
"	
��
�

�$
	�
��

�.
��
��
�

��
	�
DD
	"
��

��
 	
��
�

��
�	
��
�

�:
�	
 �
�

��
��
��
��
��

'$
��
"�
��
�� ��

� 
��

�,
��

'!
��

*�
��
,�
�.
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

��
��
�	
��
�

��
"	
��
�

�$
	�
��

�.
��
��
�

��
	�
��
	:
��

��
 	
��
�

��
�	
��
�

�:
�	
 �
�

��
�.
��
��
��

'$
��
)!
��
�� ��

� 
��

�,
��

'!
��

*�
��
�,
�,
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

38
8



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
 �
!"

��
��
 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
"�
+�

6
��
���

��
�3
�#
 "

�"
��

"
�"

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�6
6�
��#
 �
��
�#

�"
�+
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�� �! �) �+ $� $! ��

7)
��
��
�
���
�#
	��
�	D

��
��
��

�	
��
��

�	"
��
��
��
��
	-
���
��
�#
�

��
��
���
�	
�
��
��
�

��
��
��

��
%&
'(
?	�
��
��
�

��
��
��

�	
��
�	�
��
��
��
��
�	
�##
��
�#
��
	!
��
�#
#�
	�
��
	�
��

	6
���
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�	�
�	
/
��
��
�

��
��
��
1�
��
��
��	
�
��	
��
�
	4
��
��
��
��
	*
%;
'&
&+
	0
��
��
��
��
��
��
�	
;%
A&
&�
*;
%&
&

 
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�

�
��
��
���
��
	

��

	3
��
�	
��
�	�
��
���
��
��
�	
!
��
��
��
�	
��
�	�
���
##�
��
	�
��
�	
/
��
��
��

�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��

��
	�
��
	0
��
�#
#�
�	
�
��	
��
��
��
#�	
4
��
���
�+
	�
��
	��
	�
��
	 
��
��
	�
��
��
��
��
�

�
��
��
�
��
��
��
��
���
���
�	
��
�	
4
��
��
��
��
��
��
��
��
	��
�	�
��
	C
�1
��
��
	4
1�
��
�#
��
��
�	
9�
��
��
	=
	B
&	

�/
�
:

7�
��
.	�
��
	D
��
��
��
��
��
+	 
�#
��
��
��
��
+	 
��
��
��
��
��
	�
��
	.�
��
��
��
��
��

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	�
��
	 
��
��
���
��
�	

�
�	
�
�

��
��
�

��
��

��
��
�	
"
��
��
��
��
	.	
�
��
��
�
��
��
��
��
��
��
��

��
��
���
�	
�
��
��
�

��
��
��

��
	

%&
'(
?	�
��
��
�

��
��
��

�	
��
�	�
��
��
��
��
�	
�##
��
�#
��
	!
��
�#
#�
	�
��
	�
��

	6
���
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�	�
�	
/
��
��
�

��
��
��
1�
��
��
��	
�
��	
��
�
	4
��
��
��
��
	B
A'
'&
&+
	0
��
��
��
��
��
��
�	
BA
''
&�
&&
&&
%

H
��
��
��
��
��
	

��
	!
#��
�#
��
��
��
��
�+
	"
��
��
��
��
��
#J
���
	

��
	 
)�
��
	�
��
	!
��
�#
#�
�+
	D
��
��
��
#�
�1
��
��
��
+	
#�
��
��
#�
�
�
+	-
��
E�
��
��
��
��
##�
��
	�
��
	4
��
��
��
��
��
��
��
��

�	
F
�"
�-
�+
	�
/
.D
��
���
���
�+
	

2
��
��
�1
��
��
��
	

��
	6
��
��
��
##�
�.
4
��
��
��
��
�+
	�
/
.0
��
��
��
��
��
�

 
��
��
���
��
�	

�
�	
4
��
��
��
��
�#
#�
�	
��
�	
��
��
���
��
	�
��
��
�#
��
��
	!
��
�#
#�
�

!
��
��
��
��
��
	

��
	�
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
��

-
"�

��
 �

��
#$
���
=�

�
��
 �

�"
��

� !
"

��
��

��
��)

" 
#�
��

�#
��
6�"
��

"�
��

��6
�!

��
��
��

 �
�#�
"�

�"

-
"�

��
 �

��
#$
���
6
��
�
�6
#�
�"

 "
��

�

��
�

-
"�

��
 �

��
#$
���
6
��
�
�6
#�
�"

 "
��

�

��
�

-
"�

��
 �

��
#$
���
3
� 
#�
##�

�"
��

�!
"

��
��

�

-
"�

��
 �

��
#$
���
3
� 
#�
##�

�"
��
�!
"�
�

� �
�"
��
�-
��
��
��

��

-
"�

��
 �

��
#$
���
3
�#
��
��

6#�
�"
��
� 
� 
"�

 #
�"
��
��
��

��
�"

6��
��

��
6
��

�"

��
 �
��D

��
� 

"�
"�

��

��
�

��
�,
�<

"�
��
��

-
"�

��
 �

��
#$
���
3
�#
��
��

6#�
�"
�!
"�
�5

��
�#
��
���

� 
 #
�#
#�
�"

��
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��

-
"�

��
 �

��
#$
���
-
� 

"�
��

��
�6
��
�
�6
#�
�"

 �
��
��
�-
�#
���
� 

��
��
��

��
�"

��
�/�

��
��

��
 �

� 
��
#�"
��

"1

-
"�

��
 �

��
#$
���
-
� 

"�
��

��
�6
��
�
�6
#�
�"

 �
��
��
�-
�#
���
� 

��
��
��

��
�"

��
�/5

��
��

��
��
��

��
���

��

� 
��

��
0
��
��
"�

�"
�!
��#
$�

�6
�1

-
"�

��
 �
��

#$
���
-
� 

"�
��

��
�6
��
�
�6
#�
�"

 �
��
��
�-
�#
���
� 

��
��
��

��
�"

��
�/3

� 
�#
$!
"�
��

�
��
1

-
"�

��
 �

��
#$
���
5
� 
��
��
# 
��
��
��

��
�"

��

�
��
�6
6�
��#
 �
��

�#�
��3

� 
#�
##�

�"
��

��
��
!�

��
��

��
��

�3
�#
��
��

�
��
��-

�#
��
6�"
��

"�
��
��

��
�
"�

��
�!
��

� "

��
�/-

� 
��
#�"
��

"�
��

��
��

6"
 �

���
��
�6
6�
1

-
"�

��
 �

��
#$
���
5
��
�#
��
��
� 

 #
�#
#�
�"

 �
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��
/"
��

��
�6
��
��

��8
��
#"
��
�$

��
"�

	�,

�
	1

38
9



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
��
���

��
�/
��
��
��
��
�

��





�"
"	
���
��
��

�
��
��
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
��
��

��
��

��
�

��
�5
��
�

�
��

�
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

��
��

� 
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

��
��

� 
��

�� ��

��
��

� 
��

��
��

� 
��

��
��

� 
��

�� ��

�� ��

��
��

�#
"&

	&
� ��
��

� 
��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� ��

�
�&
�-
9
:

39
0



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�.(��+��# &'��#���P!O#

�	�	
��4� �#$�$���01������"��������� ���+��# &'��#�����%�&'����"�������+�#���#�3"�&'���%�+��# &'��#��"��+��
��.(�3�������� ���+��# &'��# "� �#$�����34!
��%������(��"� &'� �.(��������%+��� &'�#$"� �#$��%(".(�%+�4!
��%�#$��"�&(�������.(����# +�"��"��.(����# +�"��"  �#$��"!��� ��������� � �!��"��#$
��%�#$��"��� ��������� � �!��"��#$�&(�������.(��"�(&'�����.(��"�(&'��� �#$��"!

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��-�"��� �#�+������.(����# +�"��"������������ �!��"��#$�
��.(��(���#��")�#��1����#�&'��"�����2+����*3���
��4�(&'�����'�(��"
��/� �#$��"��� �.(��+��# &'��# �+�$�*#� 
��<��&' �#$��"�����.(����# +�"��"  �#$��"���������.(��"�(&'��� �#$��"
��O�&' +�"������<�*+�����3�##��(��"�)�!��#$+���%+���� (��"�����,�2��(��"

()*+���	)�

� �����$

����)�	�	)��+��	�

������

#��������-�# +�"��"�����	
��������
,&�(��'�����$���	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�55���3��# &'��#)�%���������#� #��

���)����*)�����

4����
���+	��

4� &'3�# (����&'�55���,&

391



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

,6
��
��
��
�"

6

	
���
��
�3
��
��
	�
��
�

��
A
,6
6�
-�
��
	

��
�&
$

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
&$

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

��
�

��
6��
��
	

��
�6�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


6�


)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

�)
��
�

��

6�
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

#
��
�

�
��
��

�

��,
	� #
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

#
-�
��
	

�-
��
�

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

���
#
��
�

�
��
��

�

� �
��
���
�

	�

�
��

�
��
��
��

-

��

�
��
�

�

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
3
	�	
4�



��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

��
"	
�6
�8
"�

�8
	:
6:
	�
:,

8,
�

�8
��
	�
"�

8�
�

��
	�
:�
	�
��

8�
,

�"
	8
8:
	�
��

86
�

�:
��
	8
:6

8:
�

��
�:
	8
"8

8"
�

��
	�
6�
	8
�8

8"
,

��
	,
,6
	�
,,

8"
"

�:
	"
"�
	6
��

8:
�

�&
(�
��
�&
3�
$

��
8�
�

�&
(�
��
�&
3�
$

��
8�
�

�&
(�
��
�&
3�
$

�6
�"
	�
8�

8:
�

�2
��
��
�3
&�

��
"	
�6
�8
"�

��
"�
	:
�:

8�
,

�� �8 �" �6 �� �� �8 �: �" �6 $( �� �� �: �� �� �� �� ��

��
:	
,�
�

�8
	"
:,
	"
��

�8
�	
��
�

�8
�"
	8
��

�:
	�
"�
	,
��

��
	8
��
	�
��

��
�,
	�
��

��
	�
6,
	8
��

��
	"
�8
	6
��

�8
	�
",
	,
��

�&
��
��
�� ��

�&
��
��
�� ��

�&
��
��
��

�6
�,
	"
��

��
��
2�
�

��
:	
,�
�

��
8�
	6
��

��
:	
,�
�

�:
	�
��
	:
��

��
6�
	�
��

��
6	
��
�

�:
	"
��
	�
��

��
	�
��
	,
��

�,
,	
:�
�

��
	�
�,
	�
��

��
	�
��
	:
��

�8
	�
��
	�
��

�&
��
�$
�� ��

�&
��
�$
�� ��

�&
��
�$
��

�6
��
	:
��

��
��
��
�

��
:	
,�
�

��
��
	�
��

��
:	
6�
�

�:
	�
"6
	�
��

��
"�
	�
��

��
�	
��
�

�:
	"
:�
	�
��

��
	�
"6
	�
��

�,
�	
��
�

��
	�
��
	6
��

��
	�
��
	:
��

�8
	�
:�
	6
��

�&
��
��
�� ��

�&
��
��
�� ��

�&
��
��
��

�6
8�
	�
��

��
2�
��
�

��
:	
6�
�

��
8�
	�
��

��
:	
"�
�

�8
	,
�6
	,
��

��
""
	�
��

�,
"	
��
�

�:
	8
�:
	:
��

��
	8
��
	 6
��

�,
�	
6�
�

��
	�
,�
	6
��

��
	,
��
	�
��

�8
	"
�:
	6
��

�&
��
�(
�� ��

�&
��
�(
�� ��

�&
��
�(
��

�6
8"
	�
��

��
��
&�
�

��
:	
"�
�

��
88
	�
��

��
�	
6�
�

�8
	�
6�
	,
��

��
"8
	�
��

��
	6
��

�8
	6
68
	�
��

�"
��
	�
��

�"
�	
,�
�

��
66
	�
��

��
	,
��
	�
��

��
	,
6�
	 �
��

�(
��
��
�� ��

�(
��
��
�� ��

�(
��
��
��

�6
8,
	"
��

��
��
��
�

��
�	
6�
�

��
��
	:
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

��
�	
6�
�

�8
	�
,�
	�
��

��
"�
	�
��

��
	�
��

�8
	6
��
	�
��

�,
�"
	,
��

�"
�	
:�
�

�,
�	
��
�

��
	,
��
	�
��

��
	,
��
	6
��

�(
�&
��
�� ��

�(
�&
��
�� ��

�(
�&
��
��

�6
:�
	�
��

��
2�
$�
�

��
�	
6�
�

��
�:
	6
��

��
��

��
 �


�



��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

39
2



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

,�
��
��
��
�"

6

	
���
��
�3
��
��
	�
��
�

��
A
,6
6�
-�
��
	

��
�&
$

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
&$

��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�2 �� �& $� $� $�

D
�#
#�
��
��
��
�

 
��
��
��
��
��
��
��
��
�

�
��
��
���
��
��
	�
��
	�
��
	-
�1
��
��
��
��
��
��
�

!
��
��
��
	�
��
	�
��
	�
��
��
��
��
�#
��
#�
���
�	
�
��
��
�+
	�
��
	�
��	

6.
 
��
��
#�
��
	�
��
��
���
�+	
��
��
��
�
�
��
�

C
��
	"
��
��
��
##�
��
	��
�	�
��
	"
��
�#
��

��
��
��
	�
��
	2
��
��
��
��
	

��
	C
�1
��
��
�	
�
���
	�
��
��
	�
��
	��
�	�
��
	 
��
�
��
��
��

��
	E�
��
#��
�	
��
�)
���
��
�	
D
���
�#
	9�
��
��
	4
��
��
��
��
	*
A'
*&
&:
	��
��
��
��
��

-
�#�
��
	�
��
	/
��
��
��
	

��
	�
��
��
��
	�
��
	4
��
��
��
�

�
��
��
#��
	�
�	
$
��
���
��
1�
���
��

 
��
�
��
��
��

��
	�
��
	"
��
�#
��

��
��
��
	�
��
	C
�1
��
��

�
��
��
#��
	�
�	
$
��
���
��
1�
���
��

�
��
��
#��
	�
�	
$
��
���
��
1�
���
��

�
��
��
#��
	�
�	
$
��
���
��
1�
���
��

�
��
��
#��
	�
�	
$
��
���
��
1�
���
��

�
��
��
#��
	�
�	
$
��
���
��
1�
���
��

A
,6
6�
-�
��
	��
�=

�
��
��
��
��

-

,�
	

�

A
,6
6�
-�
��
	��
�=

�
��
��
��
��

-

,�
	

��
��#
��
��


�

 -

,�
	�3


6�
�

��
��
��
�

A
,6
6�
-�
��
	��
�3
	�
��
���
��
��
��
�#
��
��

-

��
�

��
6

	
�
�6
��
��
��
��
��
�6
�

��
�
	��
��

�
3
��

	
�


�

�
�6
�9
�

	

��
��
	�
��
�1

A
,6
6�
-�
��
	��
�3
��
��

�

�
��
��
�<

-

,�
	

�	
,�
�6
��

�
6�
-�
��
��

1

A
,6
6�
-�
��
	��
�*�
��
�9
	�
��
��

�

�
&

9
��
�

	,
��
��

6
6�
��

�
�

A
,6
6�
-�
��
	��
�3
��

	
��

6��
��
��
��
�<

	
4�

�

8�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
�4
��

�

A
,6
6�
-�
��
	��
�3
��
�


6�

��
��
6

	
�	�
��

9�
	��

	
���
=

�
�	�
��
��
���
��
�3

6�
�

��
��
��
��
��
��
)
6

��
��

6�

�

	

	-

	

�
��

=�
��
��
��
�*6

���
&

9
��
�

�6�
��
��
��
��
��
�

	�
��
�9
�6�
��
���

1

A
,6
6�
-�
��
	��
�3
��
�


6�

��
��
6

	
�	�
��

9�
	��

	
���
#
�


6 �
��
��
��
�.
	�
��

9�
	��
�

��
B
��
�

,6
6�
��
��
�

�=

�

46
�

	�

�
�

66�
��
�

A
,6
6�
-�
��
	��
�3
��
�


6�

��
��
6

	
�	�
��

9�
	��

	
��
�9
�

	

��
��
	�
��
��

A
,6
6�
-�
��
	��
�3
��
�


6�

��
��
6

	
�	�
��

9�
	��

	
��#

9

		

,6
6

��
��
	�
��
��

A
,6
6�
- �
��
	��
�3
��
�


6�

��
��
6

	
�	�
��

9�
	��

	
��#

��
��
��
��
�

��
��
	�
��
��

A
,6
6�
-�
��
	��
�3
��
�


6�

��
��
6

	
�	�
��

9�
	��

	
���
8

�
��
-�
�6
6

��
��
	�
��
�

39
3



IV
P 

- 
Fi

na
nz

pl
an

un
g 

20
16

 -
 2

02
0

O
bj

ek
tb

ez
og

en
e 

In
st

an
ds

et
zu

ng
in

 T
EU

R

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

A
uf

w
an

d
A

uf
w

an
d

A
uf

w
an

d
A

uf
w

an
d

A
uf

w
an

d
P

ro
du

kt
gr

up
pe

St
ill

le
gu

n
g 

D
ep

on
ie

 W
it

te
n

be
rg

e
3.

00
0,

0
3.

00
0,

0
3.

00
0,

0
28

5,
7

∑
 5

3.
71

3.
00

0,
0

3.
00

0,
0

3.
00

0,
0

28
5,

7
0,

0

53
.7

1.
 M

ü
lla

bf
u

h
r

39
4



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
:�
!"

��
��
 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
"�
+$

6
��
���

��
�3
�#
 "

�"
��

"
�"

��
�	


�
�
��
��
��

4

6
6�
��
��

�
�"
�+
$

��
�	


�
��
�

��

�

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
��
��
�#
6��
��
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
)
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��
�)
" 

#�
��

6�
"�

�
 "

� 
#�"

��
3
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��

�

��"
�

��
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
	5
"�
	�
��
��
5

� 
	:
D 
	�
$:
��
�

� 
" 
	:
D 
��
D

��
	�
�$
�:
$

��
�/
�.
�.
�-
,�
0

�5
D�
	:
5$
�:
�

� 
	D
$�
	�
""
�5
�

��
	�
�"
	�
 �
��
�

�-
�/
�/
�/
/�
,�
0

'�
��
�)
�)
+�
*�
�

��
,�
�

��
��
�

��
,�
�

��
*�
�

*�
��
0�
��
�/
,0
�

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�� � �" �$ �/ �� �� � �0 $) �, �D .� "" ., .- ,� ,.

��
� 
	"
:D
	"
��

� 
�	
��
� ��

�,
��
//
��
��

�D
: 
	"
��

��
	�
$D
	 
��

��
	"
� 
	$
��

��
��
.-
��
��

'$
��
"�
�$
�� ��

��
	:
��

�.
�0
��

'"
��
��

*�
�/
,�
��
�� �� �� ��

��
�:
	�
��
	:
��

��
$�
	�
�� ��

�0
�0
-�
�0
��

�D
�"
	D
��

��
	�
5D
	�
��

��
	�
��
	:
��

��
�/
//
�,
��

'$
�!
$+
��
�� ��

��
	:
��

�.
�0
��

'"
��
��

*�
�,
��
�,
�� �� �� ��

��
�:
	�
"$
	�
��

��
"5
	�
�� ��

�0
��
.0
�.
��

�D
��
	D
��

��
	�
55
	$
��

��
	�
��
	:
��

��
��
0,
��
��

'$
�!
$(
�(
�� ��

��
	:
��

�.
�0
��

'"
��
��

*�
�,
��
�.
�� �� �� ��

��
� 
	D
5$
	D
��

��
""
	�
�� ��

�0
�.
0.
�/
��

�5
D"
	D
��

��
	�
D�
	$
��

��
	D
�5

	�
��

��
�-
/0
��
��

' $
��
!$
�+
�� ��

��
	:
��

�.
�0
��

'"
��
��

*�
�0
,0
��
�� �� �� ��

��
� 
	�
$�
	D
��

��
" 
	�
�� ��

�,
��
.�
�/
��

�D
�"

	D
��

��
$$
	5
��

��
	D
�5

	�
��

�,
��
/�
��
��

��
!�
��
�� ��

��
	:
��

�.
�0
��

'"
��
��

�0
,�
��
�� �� �� ��

,
� �

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

��
� 
	�
D�
	�
��

��
"�
	�
�� ��

�,
��
0.
��
��

�D
�"

	D
��

�D
�	
��
�

��
	D
�5

	�
��

�.
�/
�-
��
��

�(
"!
�(
�� ��

��
	:
��

�.
�0
��

'"
��
��

�-
.�
�.
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

39
5



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
"�
!"

��
��
 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
"�
+$

6
��
���

��
�3
�#
 "

�"
��

"
�"

��
�	


�
�
��
��
��

4

6
6�
��
��

�
�"
�+
$

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�! �) $� $" $! ��

D
�#
#�
��
��
��
�

 
��
��
��
��
��
��
��
��
�

�
��
��
���
��
��
	�
��
	�
��
	-
�1
��
��
��
��
��
��
�

-
�#�
��
	�
��
	/
��
��
��
	

��
	�
��
��
��
	�
��
	4
��
��
��
�

�
��
��
#��
	�
�	
$
��
���
��
1�
���
��

 
��
�
��
��
��

��
	�
��
	"
��
�#
��

��
��
��
	�
��
	C
�1
��
��

�
��
��
#��
	�
�	
$
��
���
��
1�
���
��

�
��
��
#��
	�
�	
$
��
���
��
1�
���
��

�
��
��
#��
	�
�	
$
��
���
��
1�
���
��

�
��
��
#��
	�
�	
$
��
���
��
1�
���
��

�
��
��
#��
	�
�	
$
��
���
��
1�
���
��

!
��
��
��
��
��
	

��
	�
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
��

4

6
6�
��
��

���
�-
��
�#
$�

�"
 "

��

�

��
�

4

6
6�
��
��

���
�-
��
�#
$�

�"
 "

��

�

��
��
���

��
��

�"

��

�

��3

6�
��

 #
�#
�"
�

4

6
6�
��
��

���
�3
� 
#�
##�

�"
�!
"�
��
� 

"�
��

��
��

 �
6
��
�
�6
#�
�"

 �
��

 �
�6
#�
 �
�!
��!

�#
��
3
�#
��
��

�
��
�/!

�<
��
��
�#
 "

�"
��

"1

4

6
6�
��
��

���
�3
�#
��
��

6#�
�"
�!
"�
�5

��
�#
��
���

� 
 #
�#
#�
�"

��
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��

4

6
6�
��
��

���
�3
�#
"�

6#�
��
��
6
��
#��

" 
<�

�#�
��
���
-
��

��#
 �
��
�#�

�"
�3

6�
��

 #
�#
�"
��
��

��
)
6�
��
��

6��
��
��
��
��
��
��

=�
 �
��

  
�*6

!
���
,
�<

"�
��
�/�

��
�#
��
�#
�!
��
��
�"

 <
�6�
��

#�"
1

4

6
6�
��
��

���
�3
�#
"�

6#�
��
��
6
��
#��

" 
<�

�#�
��
�� �
�
�


6�
�"
��
��
�2
��
� 

<"
�#�
��

 �
6
��

 

6
6 
� 
"�

��
�-
��
�6
#�
�"
� 

#�
66�
�"

�

4

6
6�
��
��

���
�3
�#
"�

6#�
��
��
6
��
#��

" 
<�

�#�
��
��!

�<
��
��
�#
 "

�"
��

"�

4

6
6�
��
��

���
�3
�#
"�

6#�
��
��
6
��
#��

" 
<�

�#�
��
���

<�
��


6
6�
�#
 "

�"
��

"�

4

6
6�
��
��

���
�3
�#
"�

6#�
� �
��
6
��
#��

" 
<�

�#�
��
���

��
��

 #
"�
��
�#
 "

�"
��

"�

4

6
6�
��
��

���
�3
�#
"�

6#�
��
��
6
��
#��

" 
<�

�#�
��
���

0
� 

#�
��
�6
6�
�#
 "

�"
��

"

4

6
6�
��
��

���
�5

��
�#
��
��
� 

 #
�#
#�
�"

 �
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��
/"
��

��
�6
��
��

��8
��
#"
��
�$

��
"�

	�,

�
	1

39
6



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
��
���

��
�/
��
��
��
��
�

��
4
�"
"�



��
�

��
��
8

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
��
�8

��
��
�

��
��
�

�
��

�
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

��
��
��

��
��
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

��
��
��

��
��
��

�� ��

��
��
��

��
��
��

��
��
��

��
��
��

��
��
��

��
��
��

�� ��

�� ��

��
��

�#
"&

	&
�

��
��
��

��
��
��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� ��

�
�&
�-
9
:

39
7



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�#�#����3���� �&'#�����#��(���&'�� &'�#$

�	�	
��2���� &'��O�(��*�+���#��%� ��#�"��" "� �#$��2���O�(4!

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��%� ��#�"��"��+��2����1�*��������#���� &'���O�(��*�+���#�����&'�����%� #�����"����� �
��2���� &'��O�(��*�+���#��%� ��#�"��" "� �#$� ��2���O�(4!

()*+���	)�

� ������

����)�	�	)��+��	�

������

#��������-�# +�"��"�����	
��������
2����1�*��(� ��#�"��"��������	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�5#���#�#����3����� #�)�����+��# &'��#�����-�����"

���)����*)�����

4S�"�
���+	��

4� &'3�# (����&'�5#�������+��# &'��#

398



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

,,
��
��
��
�"

6

	
���
��
�3
��
��
	�
��
�

��
.�

	
��
	9

	
-

�

���
��
��

��
�&
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
&�

#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

# �
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
8�
�

��
��
	8
��

8�
"

��
��
	8
��

8�
"

�$
$�
�2
�(
3�
�

��
8�
�

�$
$�
�2
�(
3�
�

��
8�
�

�$
$�
�2
�(
3�
�

�$
$�
�2
�(
3�
�

�� �" �6 $( �� �� �: �� ��

��

��
8�
	�
��

��
8�
	�
��

�$
2�
��
�� ��

�$
2�
��
�� ��

�$
2�
��
��

�$
2�
��
��

��

��
�:
	�
��

��
�:
	�
��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
��

�$
��
��
��

��

��
�:
	�
��

��
�:
	�
��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
��

�$
��
��
��

��

��
�:
	�
��

��
�:
	�
��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
��

�$
��
��
��

��

��
�:
	�
��

��
�:
	�
��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
��

�$
��
��
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

��

��
�:
	�
��

��
�:
	�
��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
��

�$
��
��
��

��
��

��
 �


�



��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�
$�

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	�
��
	6
��
��
)�
1�
��
��
��
���
��
�

.�

	
��
	9

	
-

�

���
��
��
���
3
��
�


6�

��
��
6

	
�	�
��

9�
	��

	

��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

39
9



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
$�
!"

��
��
 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
"�
+�

6
��
���

��
�3
�#
 "

�"
��

"
�"

��
�	


�
�
��
��
��

2�
��
��

�<
��
��

 �
�#�
"�

�"
�"
�+
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.$

!
!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	�
��
	6
��
��
)�
1�
��
��
��
���
��
�

2�
��
��

�<
��
��

 �
�#�
"�

�"
���
3
�#
"�

6#�
��
��
6
��
#��

" 
<�

�#�
��

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
,�
�

��
�5
	�
��
��
�

��
�-
�.
��
,.
�

'$
�(
�"
��
*"
�

��
,�
�

��
,�
�

��
*�
�

*�
�-
�.
��
,.
�

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�/ � �0 $) �, .� "" ., .- ,� ,.

��
��
 �
	�
��

��
,�
��
��

'$
!�
��
�� �� �� ��

*�
,�
��
�� �� �� ��

� �
��
�:
	�
��

��
�0
��
��

'$
��
��
�� �� �� ��

*�
�0
��
�� �� �� ��

��
��
�:
	�
��

��
�0
��
��

'$
��
��
�� �� �� ��

*�
�0
��
�� �� �� ��

��
��
�:
	�
��

��
�0
��
��

'$
��
��
�� �� �� ��

*�
�0
��
�� �� �� ��

��
��
�:
	�
��

��
�0
��
��

'$
��
��
�� �� �� ��

*�
�0
��
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

��
��
�:
	�
��

��
�0
��
��

'$
��
��
�� �� �� ��

*�
�0
��
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

40
0



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�.(��+��# &'��#���P!O#

�	�	
��#��*�&���" ���+�����"
��#�����(����"�&(��������+ #��(�#���"��"����.(��(���#��"�����%#��3&'����+��%����"�+@(�'3#��  ��

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��<���4������+������%2 #��(�#���(���� �����&������.����&'#��'�#��"�����-�# +�"��"  �&'��'��#����$� �#$��)
���	�'	��&������-���&'#��")�%����# #���")�/�#��'�#��"� ++���%��(��'�#��"��+��03&'������������
��%����"�+@(�'3#������"� #�#� �����U�"�.( 	�S	�%�#$�V�#��*�&���" ���+�����"!	

()*+���	)�

� ������

����)�	�	)��+��	�

������

#��������-�# +�"��"�����	
��������
<����%2 #���<��# &'�����<%<!��������	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�55���3��# &'��#)�%���������#� #��

���)����*)�����

4����
���+	��

4� &'3�# (����&'�55���3��# &'��#�����%��

401



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
��
��
��
��
"

6

	
���
��
�3
��
��
	�
��
�

��
&
��

6

�#
A�
�


�&

�
��
��

6�
��
�6&

#
&
1

��
�&
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
&�

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

�)
��
�

��

6�
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

#
-�
��
	

� -
��
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

 �

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

���
#
��
�

�
��
��

�

��
��
���
�

	�

�
��

�
��
��
��

-

��

�
��
�

�

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
3
	�	
4�



��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

��
�	
68

:8
��

��
�"
	,
,�

8�
�

��
	�
",

86
:

��
8�
	�
�6

8�
:

��
	6
8�

86
�

��
�	
68

:8
��

��
��
	:
�,

8�
�

��
86
	,
,8

8�
�

�$
$�
3�
�

��
8�
�

�$
$�
3�
�

��
8�
�

�$
$�
3�
�

��
�	
�:

88
""

��
��
&2
�3
2$

��
�	
68

:8
��

�"
,	
:,
,8
"�

�� �" �6 �� �� �8 �" �6 $( �� �� �: �� �� �� �� ��

��
,	
,�
�

��
�"
	�
�� ��

��
":
	,
��

�6
	�
��

��
,	
,�
�

�,
� 	
:�
�

��
�:
	6
��

��
��
��
� ��

��
��
��
� ��

��
��
��
�

�8
�	
��
�

�$
$�
��
�

��
,	
,�
�

�6
�	
6�
�

��
"	
8�
�

��
�8

	�
�� ��

��
"�
	"
��

�6
	�
��

��
"	
8�
�

�,
�	
6�
�

��
��

	8
��

��
(�
��
� ��

��
(�
��
� ��

��
(�
��
�

��
"	
:�
�

�(
��
��

��
"	
8�
�

�"
�	
,�
�

��
�	
��
�

��
��

	"
�� ��

��
::
	,
��

�6
	�
��

��
�	
��
�

�,
6	
��
�

��
��
	8
��

��
&�
��
� ��

��
&�
��
� ��

��
&�
��
�

��
"	
"�
�

��
�$
��

��
�	
��
�

�:
,	
,�
�

��
:	
,�
�

��
��
	,
�� ��

��
8"
	�
��

�6
	�
��

��
:	
,�
�

�,
"	
��
�

��
��
	�
��

��
��
(�
� ��

��
��
(�
� ��

��
��
(�
�

��
"	
��
�

�$
��
��
�

��
:	
,�
�

�:
�	
6�
�

�,
	,
��

��
�,
	�
�� ��

��
�,

	�
��

�6
	�
��

�,
	,
��

�,
:	
��
�

��
��
	�
��

��
��
��
� ��

��
��
��
� ��

��
��
��
�

��
6	
��
�

�$
$�
��
�

�,
	,
��

�8
"	
,�
�

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

��
	�
��

��
�6
	�
�� ��

��
��
	:
��

�6
	�
��

��
	�
��

�,
8	
��
�

��
�:

	8
��

��
��
$�
� ��

��
��
$�
� ��

��
��
$�
�

��
6	
��
�

�$
��
$�
�

��
	�
��

�8
�	
:�
�

��
��

��
 �


�



��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�� $� $�

�
��
��
���
��
	

��
	'
+B
>,
	�
��
��
	1
��
	�
��
�
��
��
�	�
��
	�
��
	!
��
�#
#�
��
��
��
�	
��
�	
��
�	
4
��
##�
#�
��
��
	

��
	�
��
	4
K�
��
�
��
���
��
��
�

!
��
�#
#�
��
��
��
�+
	C
��
��
��
��
��
�	
!
��
�#
#1
��
��
��
�	
��
�	4
��
�#
��

0
�
��
��
��
��
��

�
��
��
���
��
	�
�	
��
�	
�
��

��
��
��
	��
	�
)�
�	

�
�	
'	
,	
1�
�	
�
��
�
��
��
�	�
��
	�
��
	4
��
##1
#�
��
��
��
��
��
�	
��
�	/

��
��
��
���
��
��
��
��

&
#
&
���
)
��
�

�-

�

�
6��
��
��
�

��
&
��

6

��
#
A�
�


��
&

�
��
��

6�
��
�

&
#
&
���
;
��

��
6��
��

�
��
�	
-

���
�#
-�
�6
6-

	
��
��
�

&
#
&
���
#
�

�

	�
�63


��
��
��

�

	
8�<

�

	
-

��

�

	
8�)

�	
9

	�
��
��
��
��

�

	
8�#
�6
��
�	
��4
��
��
��
�6
��

1

&
#
&
���
#
�

669
6�
��
	

��
��
��
��
��3
	�
��
���
��

�

��
��
<




�
��

�
��
��
�<




�
��

�

	
-4
��



��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

40
2



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
5�
!"

��
��
 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
"�
+"

6
��
���

��
�3
�#
 "

�"
��

"
�"

��
�	


�
�
��
��
��

,
��

6�
��

? 
#�

�,
��

# 
��

6�
��
�/,

�
,
1

�"
�+
"

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�) $� $! $+ ��

�
��
��
���
��
	

��
	'
+B
>,
	�
��
��
	1
��
	�
��
�
��
��
�	�
��
	�
��
	!
��
�#
#�
��
��
��
�	
��
�	
��
�	
4
��
##�
#�
��
��
	

��
	�
��
	4
J�
��
�
��
���
��
��
�

!
��
�#
#�
��
��
��
�+
	C
��
��
��
��
��
�	
!
��
�#
#1
��
��
��
�	
��
�	4
��
�#
��

0
�
��
��
��
��
��

�
��
��
���
��
	�
�	
��
�	
�
��

��
��
��
	��
	�
)�
�	

�
�	
'	
,	
1�
�	
�
��
�
��
��
�	�
��
	�
��
	4
��
##1
#�
��
��
��
��
��
�	
��
�	/

��
��
��
���
��
��
��
��

��
��
��
��
�	
��
�	8
�

��
���
��
��
�

C
��
	4
J�
��
�
��
���
��
��
	�
��
��
��
�	�
��
	�#
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
�	

�
�	
��
��
��
��
��
�	
$
��
��
��
�

��
1�
��
��
��
�	
��
�	
4
J�
��
�
	��
	4
��
��
	

��
	=
	(
	!
��
�	A
	4
�'
	�
��
	$
��
1�
��
$
�	�
��
���
�	�

��
��
�	
��
��
	4
��
##1
#�
��
�	

��
���
��
��
	�
��
��
��

,
�
,
���
)
" 

#�
��

�#
��
6�"
��

"�
��

 �
,
��

6�
��
�

? 
#�

 �
,
��

# 
��

6�
��

 

,
�
,
���

5
���

�#
6��
��

��
# 
��
��

�#�
��
��
�6
6�
��
�#
��

"

,
�
,
���
�
#�
��

��
�/3


 �

#$
 #
��

��
��5

��
��
��

 #
��

��
��)

��
<�

� 
��

��
# 
 #
��

��
���

"6
��
��
�#�

# 
$�

 �
�6
�"
1

,
�
,
���
�
#�
66<
6�
#$
��
��
�"
��

"�
��3

� 
#�
##�

�"
��
��
��
5
�

��
��

��
��
��
�5

�
��
��

�!
��
��

��
�

=�
��

�"
��

��
��

��
��
"�

��
�<
" 

#�
��
��,

�
,

-
��

#�
��
��
���
��

��

��
5
��
��
��
��
�-
"�

��
���
,
�
,

)
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��

�)
" 

#�
��

6�
"�

�
 "

� 
#�"

��
3
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

3
��
$�

�6
��

"�
��
��

 �
*�
!�

 #
�#�
"�

 $
��

��
��

�"
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

��-

��

��

��
�

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
�"
	D
D�
��
5

��
	�
"D
�$
:

��
�/
�.
��
,�
.

�5
	D
 5
�5
 

��
��
	:
�D
��
5

��
�/
�,
0�
,/
�

'�
�*
(�

��
�	
D�
��
��

�.
��
/�
�,
��

��
�	
"D
 �
D�

��
��
�/
,,
/�

�$
$�
��
�*
�(

��
��
��
/,
�/

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�" �$ �/ �� � �0 $) �$ �, �: .� "" ., .- ,� ,.

��
�"
	�
�� ��

��
.�
��
��

�$
	�
��

�D
5	
:�
�

��
�0
�-
��

�"
��
��
�

��
�	
��
�

�.
��
.�
�

��
�	
��
�

�.
��
.�
� ��

�.
��
��
� �� �� ��

��
� 
	�
�� ��

��
.,
��
��

�$
	�
��

�D
5	
$�
�

��
��
��
��

��
( �
��
�

��
D	
��
�

��
/�
��
�

��
D	
��
�

��
/�
��
� ��

��
-�
��
� �� �� ��

��
��

	"
�� ��

��
.�
��
��

�$
	�
��

�D
$	
5�
�

��
�0
��
��

��
+�
��
�

��
$	
5�
�

��
��
-�
�

��
$	
5�
�

��
��
-�
� ��

��
��
0�
� �� �� ��

��
��
	D
�� ��

��
.�
�/
��

�$
	�
��

�D
"	
5�
�

��
�,
��
��

��
)�
(�
�

��
$	
:�
�

��
��
0�
�

��
$	
:�
�

��
��
0�
� ��

��
��
-�
� �� �� ��

��
�D
	�
�� ��

��
�/
��
��

�$
	�
��

�D
:	
5�
�

��
�.
��
��

��
)�
��
�

��
$	
��
�

��
��
��
�

��
$	
��
�

��
��
��
� ��

��
��
��
� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

��
�$
	�
�� ��

��
��
��
��

�$
	�
��

�D
 	
5�
�

��
��
��
��

��
��
$�
�

��
"	
D�
�

��
��
/�
�

��
"	
D�
�

��
��
/�
� ��

��
0�
��
� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

40
3



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
��
���

��
�/
��
��
��
��
�

��
?
��
"�
��
��
��
�
�?
��
��
��
"�
��
�6?

�
?
;

��
��
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
��
��

��
��
��

��
	�

��
��
��

��
��

��
�8
��
�5
�

�
��

�
��
��
��/

��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�
��

�
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

��
��
��
�

��
��
��
� ��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

��
��
��
�

��
��
��
� ��

�� �� ��

��
	�
��
�

��
	�
��
� ��

��
	�
��
�

��
	�
��
� ��

��
	�
��
�

��
	�
��
� ��

�� �� ��

�� �� ��

��
��

�#
"&

	&
�

��
��
��
�

��
��
��
� ��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� �� ��

�
�&
�-
9
:

40
4



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
�!
"�
��
"

+
��
��
��
 �
4
�

��
�$
��
���

�
�"

��
6�P

!
:
+

(3
��
��

��
�	

�

�
�

�

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

(3

&$
�
��

�$
�"

��
�$
��
��
"
�'

��
��
�2
'
�
"�

�

)
" 

#�
��

� 
#�
##$

�"
��

�$
��

�)
" 

#�
�$

'
�
"�

�

 "
� 

#�"
��
"�
��

�#
�
��
�3
�#�
4"

�

#�
3
�#�
4"

��
�$

 �
�
$�
��

��
��+

��
�
�
#$
�"

 #
4#
�"
��

�#

#
$�
�
��

�$
�"

��
��,

��#
�
��
�$
��
�&
��
� 

#�
� 
#$
�"

��

#
-  
�

��
�-
$�

"�
�

.�
��

 �
��
�$
��
��

�$
�"

��

 "
� 

#�"
��
"�
��

�#
�
��
�#
$�
�
��

�$
�"

��

#�
#
$�
�
��

�$
�"

��
��
$ 
��

$�
��

��
��+

��
�
�
#$
�"

 #
4#
�"
��

�#

��
��




	�
��
��

�
���
�/

�

�

��
�


��
��
��
�


��
��
�

�

���
�$
��
���
�$
0�

&�
� 

��
�$
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��
#� 4

"�

#�
7�
��

�$
��
"�

-�
� 
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
�


��
���



��
��




	�
��
��$

1�
3�
"$
�

#�
�$
/�

�"
��
��

#�
�

� 
�3
�"
�-

��
 

��
��




	�
��
�2
��
�$

�
%�

��
��
�
�

��


�
�


���
��

�
�


��
&


��
��
�


�	

(
�

�

�


�

��"
"�

3�
"(
�

��
)

�
�*

�

�


	

��
��
�


��
+


��
��

�
��
�

�

:
�
� �
�
�#
�
�%

��
�

#�$
��
$
�"

 �
���

 �
'
��
3
�#�
4"

�

��
�

#�$
��
$
�"

 �
���

 �
'
��
#
$�
�
��

�$
�"

��

��
	,
,,
	�
�,

6�
�

��
�8
	8
>8

6�
�

��
�8
	�
�,

6"
8

�8
	�
8,
	>
,�

6�
"

�>
�	
85

86
5�

��
	�
>>
	�
"8

6�
>

�>
	8
8�
	>
�>

6�
5

��
�	
��

56
��

�5
	>
�8
	8
>8

6�
5

,3
�3
03
�-
1$
.$
"

��
6�
�

��
6�
�

,3
�3
03
�-
1$
.$
"

��
6�
�

,3
�3
03
�-
1$
.$
"

,3
�3
03
�-
1$
.$
"

�5
5"
	8
��

6,
"

��
	�
>>
	�
"8

6�
>

�� �" �> �� �� �8 �8 �" � > $1 �, �� "" �8 "- "0 �� ��

��
	>
88
	�
��

�,
�	
8�
�

��
�	
��
�

��
	5
8,
	,
��

�8
8	
��
�

��
	�
�"
	,
��

�>
	,
5>
	"
�� ��

�,
	�
8,
	8
��

,(
�$
10
�-
�� �� ��

,(
�$
10
�-
�� ��

,(
�$
10
�-
��

,(
�$
10
�-
��

�5
�"
	8
��

��
	�
�"
	,
��

��
	5
,�
	>
��

��
��
	>
��

��
�	
��
�

�8
	�
�>

	>
��

�8
�	
��
�

��
	�
85
	�
��

�5
	,
"�
	�
��

�8
,	
��
�

��
�	
��

5	
"�
�

,-
�$
��
�0
��

��
	�
�8

	�
��

��
	�
�8

	�
��

,3
�0
--
�-
�� ��

,3
�0
--
�-
��

,3
�0
--
�-
��

�5
85
	�
��

��
	�
85
	�
��

��
	5
"�
	�
��

��
��
	�
��

��
�	
��
�

��
	,
>8
	5
��

�8
�	
��
�

��
	�
85
	�
��

�,
	8
">
	8
��

��
8	
��
�

��
�	
85
�	
"�
�

,-
�-
�3
�1
�� �� ��

,-
�-
�3
�1
�� ��

,-
�-
�3
�1
��

,-
�-
�3
�1
��

�5
85
	�
��

��
	�
85
	�
��

��
	>
,"
	�
��

�,
>	
5�
�

��
�	
��
�

��
	,
�>
	�
��

�8
�	
��
�

��
	�
8>
	�
��

�,
	8
�,
	�
��

�"
�	
��
�

��
�	
8"
"	
8�
�

,-
�-
(0
�$
�� �� ��

,-
�-
(0
�$
�� ��

,-
�-
(0
�$
��

,-
�-
(0
�$
��

�5
8>
	8
��

��
	�
8>
	�
��

��
	>
"�
	5
��

�,
8	
8�
�

��
�	
��
�

��
	5
",
	8
��

�8
�	
��
�

��
	�
�>

	�
��

�,
	8
5�
	�
��

��
8	
��
�

��
�	
"5

8	
��
�

,-
�1
$(
�-
�� �� ��

,-
�1
$(
�-
�� ��

,-
�1
$(
�-
��

,-
�1
$(
�-
��

�5
85
	,
��

��
	�
�>
	�
��

4
��

��
(

��




	�
��

��
��

��



"�
$3

"�
$(

"�
$-

"�
$0

"�
$1

"�
$0

4
��

��
(

��
��

��



4
��

��
(

��
	8
8�
	�
��

�,
�	
��
�

��
�	
��
�

��
	"
8>
	�
��

�8
�	
��
�

��
	�
�>
	�
��

�,
	>
8"
	�
��

��
�	
��
�

��
�	
58
�	
��
�

,0
�$
0-
��
�� �� ��

,0
�$
0-
��
�� ��

,0
�$
0-
��
��

,0
�$
0-
��
��

�5
8�
	8
��

��
	�
�>
	�
��

"�
"�

��
��

��



��
��
�


�,
��
��

�4
�/
�
��

��
��
�

�

��
��

4
5

$
"

�
3

(
-

0

40
5



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
�!
"�
��
9

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�#

6
��
��

��
 �
6&
��

��
��
��
���

�6
�"

��
*�5

!
<
6

�#
��

��
��

�	

�


�
�

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
�
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��
��
" 

#�
��

6�
"�

�
 "

� 
#�"

��
�
��
$�

�6
��

"�
�

=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
%�
��

�$
��
�$

��
6�
�"

��
��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

 
� 

$�
�6
��

"�
��
�!
��"

��
��
��
��
�#
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
$�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��

� 
"�

 #
�"
��
%�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

��
��

��
��

��
��


�
�


���

�

�
��

��
��

��
��

��
�


���
��

���
��8

� 
�
��
$�

�6
��

"�
��
��

 �
*�
!�

 #
�#�
"�

 $
��

��
��

�"
��

�
��
$�

�6
��

"�
��
��

 �
��

��6
��
&�
'�

��
�"
�!
"�
�!
,�
�"
�

�
"
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

 
� 

$�
�6
��

"�
��
�!
��-

��

�'

��
�

��
 
� 

$�
�6
��

"�
��
!"

��
��

#�!
��
�,
��
��
�=
��

��
��

�"
��
��!

��*
�!

� 
#�#
�"
��

��
#
��#
#�
�

 
� 

$�
�6
��

"�
��
�!
���

��
��
��

��
,�
!"

��
(
��
��

 #
!�

��
�*
�"
��
��

 #
!�

� 
"6
��
��

��
+
��

�#
��
��
��
�(

�,
&�

��
�

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

��
��

��
��

!�
"


��
���

��
��

��
��

�

���

�#
#�

���
�$
# 

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

!!!
�%

�
��

��
�&

���

�

	

��

��
��

��
��

'�
��

�(
�


��
��

��
��

��
�


��
$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
	4
//
	�
94
*�
�

��
�9
	2
02
*�
�

��
	0
9�
*�
2

��
*�
�

�-
��
-�
�1
.-
/0
,

��
	2
94
*4
0

�0
	�
/0
	"
2�
*4
"

��
�	
��
4*
��

��
�-
�.
��
00
/0
0

)#
�#
�.

�-
8,

+.
�

�9
	"
0�
	�
�4
*�
4

��
2�
	"
/2
*�
�

��
��
�-
�.
��
/-
�

��
	0
0�
	2
0/
*2
�

�"
/�
	"
4�
*/
0

�2
�	
��
/*
��

�,
�1
�,
��
��
/-
�

�8
��

.�
�,
88

+�
#

*�
��
.�
��
�,
/�
�

��
/�
�

��
/�
�

��
/�
�

�� �" �0 �4 �0 �� �� �2 �1 8, �0 �� �, �9 �" �4 -� $$ -, -. ,� ,-

��
	0
9�
	/
��

�/
�	
2�
� �� ��

��
�.
,�
�-
��

�2
9	
��
�

�0
	4
�/
	0
�� ��

��
�.
1,
��
��

)�
�.
8#

�#
..

��
	9
"0
	�
�� ��

�-
�1
��
��
��

�2
	�
42
	�
��

�"
�4
	�
�� ��

�,
��
��
��
��

)8
�8

#�
�.

..
*�
��
1�
�,
�� �� �� ��

��
	4
�9
	9
��

��
��
	0
�� ��

��
	�
�2
	�
��

�,
��
1�
�1
��

�9
�	
��
�

�4
	0
2�
	�
��

�2
/	
��
�

�.
�.
,�
�,
��

)#
�-

*�
��

..
��
	�
��
	0
�� ��

�-
�-
�-
��
��

�9
	�
��
	�
��

�"
��
	�
�� ��

�1
��
�,
� �
��

)#
�$

..
��

..
*�
��
0�
�,
�� �� �� ��

��
	0
/4
	4
��

��
��
	�
�� �� ��

��
�.
00
��
��

�9
�	
��
�

�/
	�
"�
	�
��

��
9	
��
�

�0
�-
��
��
��

),
�#
#*

�8
..

��
	�
"�
	9
�� ��

�-
��
�-
�1
��

��
	9
"0
	�
��

�"
�9
	9
�� ��

�,
��
0�
�1
��

)8
�.
#�

�.
..

*�
�,
1�
��
�� �� �� ��

��
	0
22
	0
��

�/
0	
4�
� �� ��

��
�.
,�
�1
��

�9
�	
��
�

�/
	�
�9
	�
��

�"
�	
��
�

�0
�-
�1
��
��

),
�#

*#
��

..
��
	�
0�
	4
�� ��

��
��
��
�.
��

��
	�
92
	2
��

�"
��
	2
�� ��

��
��
��
�.
��

)�
.�

�.
..

*�
�0
.�
�1
�� �� �� ��

��
	0
�0
	2
��

�/
9	
2�
� �� ��

��
�.
��
�.
��

�9
�	
��
�

�/
	�
/4
	9
��

��
9	
��
�

�0
�,
�-
�1
��

),
�,

#.
�-

..
�2
	0
4�
	�
�� ��

�,
��
.-
�-
��

�9
	�
00
	2
��

�0
�9
	/
�� ��

�1
�.
.-
�-
��

)8
�8

..
�.

..
*�
��
,�
��
�� �� �� ��

/
��

��
(

0�
�


	�
��

��
��

��
�

#.
8#

#.
8�

#.
8 ,

#.
8-

#.
8*

#.
8�

/
��

��
(

��
��

��
�

/
��

��
(

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �. �� �� �� �� �� �� �� �. �� �� �� ��

�0 #.
8,

��
	9
2�
	4
��

�/
�	
��
� �� ��

��
��
-�
�.
��

�9
�	
��
�

�/
	9
//
	"
��

��
�	
��
�

�0
��
10
��
��

)-
�.
##

�*
..

��
	9
�0
	2
�� ��

��
�1
��
�,
��

��
	/
��
	�
��

�0
�0
	2
�� ��

��
��
��
�,
��

)8
�8

..
�.

..
*.
��
��
�.
�� �� �� ��

#.
#.

��
��

��
�

0�
�(

�
��

��
�)

��
��

�/
��

(�
�

��
��

��
�


�

��
�0

1
2

8
#

$
#

�
,

-
*

40
6



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

���#������� �4� &'3�# (����&'� �55���3��# &'��#)�%���������#� #��

�	�	
��-�"��(�#���( ���+�����"��-�"#!
��%�#���(  �#$��"��&������-�"��(�#���(�����  #��@����� #�����!��"��#$

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��5� #��� �#$��"�����-�'�#��"��� �����  #��@����#$� )�3��#������ #
��,�##�(����# #���"������������+�#�+���&������-�"��(�#���(�)����  #��@����� #�����!��"��#$)���%,!

()*+���	)�

� ������

����)�	�	)��+��	�

������

#����'� �3&'�����������"��)�P!O#�����	
��������
����  #��@����������	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�55���3��# &'��#)�%���������#� #��

���)����*)�����

4����
���+	��

4� &'3�# (����&'�55���3��# &'��#�����%��

407



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
��
��
��
��
"

6

	
�


�	
��
64
��

�
��
��
���
�6
��

�

8�;

:
6

�2
)
	

��
��
	�
/

�

�2
��
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
2�
��

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

#
-�
��
	

�-
��
�

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
3
	�	
4�



��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

�,
��
	,
66

8,
"

��
:	
8�

:8
,"

�,
8"
	8
��

8,
�

�6
�	
:�

88
��

��
	�
66
	�
"8

8�
6

��
	:
:�
	�
66

8�
�

��
	"
,,
	,
�"

8�
�

��
�&
��
��
��
3�
�

��
8�
�

��
�&
��
��
��
3�
�

��
8�
�

��
�&
��
��
��
3�
�

��
�&
��
��
��
3�
�

��
�"
	:
��

8,
"

��
	�
66
	�
"8

8�
6

�� �6 �� �� �8 �: �6 $( �� �� �: �� �� �� ��

��
�"
	8
��

��
�	
��
�

��
�,
	6
��

��
�	
��
�

��
	�
�"
	,
��

��
	:
""
	"
��

��
	"
��
	:
��

��
�&
&�
�(
�� ��

��
�&
&�
�(
�� ��

��
�&
&�
�(
��

��
�&
&�
�(
��

��
�"
	8
��

��
	�
�"
	,
��

��
:�
	�
��

��
�	
��
�

��
6�
	8
��

�:
�	
��
�

��
	�
8�
	�
��

��
	6
��
	�
��

��
	�
��
	�
��

��
��
�(
��
�� ��

��
��
�(
��
�� ��

��
��
�(
��
��

��
��
�(
��
��

��
:�
	�
��

��
	�
8�
	�
��

��
:�
	�
��

��
�	
��
�

��
6�
	8
��

�:
�	
��
�

��
	�
8�
	�
��

��
	6
�:
	�
��

��
	�
��
	8
��

��
��
��
��
�� ��

��
��
��
��
�� ��

��
��
��
��
��

��
��
��
��
��

��
:�
	�
��

��
	�
8�
	�
��

��
:6
	8
��

��
�	
��
�

��
6�
	6
��

�:
�	
��
�

��
	�
86
	�
��

��
	�
��
	8
��

��
	,
��
	6
��

��
�$
$�
��
�� ��

��
�$
$�
��
�� ��

��
�$
$�
��
��

��
�$
$�
��
��

��
:6
	 8
��

��
	�
86
	�
��

��
8�
	,
��

��
�	
��
�

��
"�
	�
��

�:
�	
��
�

��
	�
�6

	�
��

��
	,
66
	�
��

�8
	�
"8
	�
��

��
��
��
�$
�� ��

��
��
��
�$
�� ��

��
��
��
�$
��

��
��
��
�$
��

��
8�
	,
��

��
	�
�6
	�
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

��
8�
	:
��

��
�	
��
�

��
:�
	�
��

�:
�	
��
�

��
	�
�6
	�
��

��
	�
��
	�
��

�8
	�
:,
	�
��

��
��
��
��
�� ��

��
��
��
��
�� ��

��
��
��
��
��

��
��
��
��
��

��
8�
	:
��

��
	�
�6
	�
��

��
��

��
 �


�



��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

$� $�

��

1�
��
��
��
��
�
��
��
��

��
	��
�	4
���
��
��
��

�
��
��
��
	�
��

��
	=
	>
	 
��
��
��
��
��
��
��
��
	4
���
��
��
��
��
�	
��
	$
��
��
��
��
�	
�
��	
=	
'&
	��
		 
��
��
��
��
��
��
��
��
	2
��
��
��
��
��
��
��
��
		

0
��
��
��
#��
��
��
��
��
�	�
��
	4
���
��
�

)
	

��
��
	�
/

�


�
��

	

�
���
#
��
�

�
��
��

�
��,
	�3
	�
��
�-

�
��
��
��
��

�
���
#
�	�
/

�-

�

6

���
	,
�

)
	

��
��
	�
/

�


�
��

	

�
���
=�

�

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��,
	��

��

��
6��
��
�
�	�
��
��
��6
��
�

�3
��

	
�


�

�

��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

40
8



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
D�
!"

��
��
 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
!�
��

6
��
��

��
 �
6�
��

��
��
��
���

�6
�"

��
��5

!
D
6

�!
��
�	


�
�
��
��
��

)
��
� 
 #
��
��

�
�!
��
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.$� $" $+ ��


��

1�
��
��
��
��
�
��
��
��

��
	��
�	4
���
��
��
��

�
��
��
��
	�
��

��
	=
	>
	 
��
��
��
��
��
��
��
��
	4
���
��
��
��
��
�	
��
	$
��
��
��
��
�	
�
��	
=	
'&
	��
		 
��
��
��
��
��
��
��
��
	2
��
��
��
��
��
��
��
��
		

0
��
��
��
#��
��
��
��
��
�	�
��
	4
���
��
�

7)
��
��
�
���
�#
	��
�	�
��
	4
���
��
��
��

4
���
��
�	
��
	 
��

)
��
� 
 #
��
��

�
��
 #
��
��
���
�
��
�
��

��
�"

��
��


��3
� 
�#
$�

� 
��

��
��
�"

��
���
�
#��

��
��

�"
6�
�#"

�

�

)
��
� 
 #
��
��

�
��
 #
��
��
���
=�

�
��
 �

�"
��
��
��
�=
� 
� �

 

 �
��


���
���

�#
6��
��
�
��#
 �
��
�#6
��
��
�3
�#
��
��

�
��

=�
��

�"
��

��
��

��
��
"�

��
�<
" 

#�
��
��)

��
� 
 #
��
��

�

�
�6
�"

��
��

�-
��
���
)
��
� 
 #
��
��

�

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
 "

� 
#�"

��
3
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

3
��
$�

�6
��

"�
��
��

 �
*�
!�

 #
�#�
"�

 $
��

��
��

�"
��

3
��
$�

�6
��

"�
��
��

 �
��

��6
��
��
��

��
�"
�!
"�
�

��
�"
�

�
�
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

��-

��

��

��
�

��
�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��
5
��
��

 #

�

��
��
�"
��
��

 #

�

� 
"6
��
��

��
0
��

�#
��
��
��
�5

��
��

��
�

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
$	
�D
"�
��

��
	$
:�
��
 

*�
,�
.,
,,
-/

��
	 
:5
�5
$

��
	:
�$
	�
��
��
�

��
�0
.,
��
,�
,�
.

'�
��
!(
��
()
*�
�

�:
	�
 �
	5
55
�"
:

��
 �
	"
D 
��
�

�0
�.
-,
�0
-�
,�
-

��
	$
$�
	 
$D
� 
�

� 
�	
��
D�
��

�.
�-
��
�0
�-
,,
�

�$
� �
+�
��
)!
*"
(

*/
��
�/
��
,�
,

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�� �$ �/ �� �� �0 $) �$ �� �, �: �5 .� "" ., .- ,� ,.

�� �� ��
��
�	
��
�

��
	:
""
	"
��

��
�0
/�
��
��

'�
��
�)
�)
��

��
	D
�D
	�
�� ��

��
�/
./
��
��

� 
	�
5 
	�
�� ��

�,
��
- ,
��
��

'$
�$
!�
��
��

*.
��
,�
��
�� �� �� ��

�� �� ��
�:
�	
��
�

��
	$
��
	�
��

��
��
-�
��
��

'�
�+
(�
��
��

��
	$
��
	$
�� ��

��
��
��
��
��

�:
	�
��
	�
�� ��

�0
��
��
��
��

'�
�"
��
��
��

*0
��
-�
��
�� �� �� ��

�� �� ��
�:
�	
��
�

� �
	$
�:
	�
��

��
��
-0
�.
��

'�
�+
(�
�"
��

��
	:
�5
	�
�� ��

��
�0
.-
��
��

��
	:
"$
	�
�� ��

�.
�0
��
��
��

'$
��
��
��
��

*.
�-
�,
�.
�� �� �� ��

�� �� ��
�:
�	
��
�

��
	5
5�
	 
��

��
�/
..
�,
��

'�
��
""
�!
��

��
	:
 D
	 
�� ��

��
�0
,/
�,
��

��
	�
: 
	 
�� ��

��
��
0,
�,
��

'�
��
��
��

*.
�,
.-
�,
�� �� �� ��

�� �� ��
�:
�	
��
�

��
	D
$$
	�
��

�.
��
��
��
��

'"
��
�+

��
��

� 
	�
$$
	 
�� ��

�,
��
��
�,
��

�:
	�
$$
	 
�� ��

�0
��
��
�,
��

'$
�$
��
��
��

*,
��
��
��
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

�� �� ��
�:
�	
��
�

��
	�
5�
	�
��

�.
��
.�
��
��

'"
�$
"�
�$
��

�5
��
	�
�� ��

�-
��
��
��

��
	D
��
	�
�� ��

��
�/
��
��
��

'$
�$
��
��
��

*,
��
.�
��
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

40
9



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
��
��

��
�
"�
��
��
��
��
���

�"
��
��

��P
�

A
�

� 
�
��
��
��
��
��

�
� 
��
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
 �
��

��
��
��
��
��
� 

��
��
��

��
��

��
�


�
��
��
��
��
�
�

��
�	
	�

��
	�

��
�

��
��
��

��
��


�
� 
�
��
 
��
�

��
 �
� 
��
��
�

/
��
��

�"
��
��
��
��
��
��
��
��
���
��
��

�	
��
��
��
��


!

"
��

�
�

#�

�
$
��
��
��
��

��
�

��

�

��
��
�	
�	�
��

�	
%	
��
&�
�	

���


��
��

�"
��
��
��
�
���

��
�
��

��
��

��

���


��
��

�"
��
��
��
�
���

��
�/
�	
��


�
��
��

�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�"
��
��
��
��
��

��
��
�

��
��
�
�


��
��
�


!

"
��

�
�

#�

�
'
��

��
��
��

��
�

��

�

��
��
�	
�	�
��

�	
%	
��
&�
�	

!�
�"

#�
��
"	

$�
�

��%
&'

$
���
��
&$

�(
���



��

��
�"
+

&�
"	

*
"+

&"
�*

&
�=
�6

)
$
��

�
��
	&

��
�

��-
�&
0
#*

"+
&"

�*
&

��*
��
&�

"&
�

��
�	
��

�	
��


�
��
��
��
��

��
��
��

��
�� ��


�
��
�
��
��

��
��
��
��
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

�� 
� �� �� 
� ��

��
��
��

��
��


�
��
� 
��
��

��
��
�	

��
�� ��


�
��
��
��
��

�8
��
��
��
��

��
��
��

��
��



��
��
��
��

��
��
��

��
�� ��


�
��
��
��
��

��
��
��
��

��
��
		

��
��


�
��
��
��
��

��
��
		

��
�� ��


�
�
��
��
��

�8
�8
��
��
��

�� 
� �� �� 
� ��

�� 
� �� �� 
� ��

��
��
��

��
��


�
��
��
��
��

��
��
��

��
�� ��


�
��
 �
��
��

�8
�8
 �
��
��

6
"+

&"
�*

�

��
��

�#
"&

	&
�

��
��

��
��


 
�
��
��

��
��
��

��
�� ��



��
�
��
��

�8
�8
��
��
��

��
��

��
��

��
�

��
5�
��
��
��
�

�
��

�
��
��
��/

��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

�� ��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

�� ��

�� ��

�� ��

�� ��

�� ��

�� ��

�� ��

��
��

�#
"&

	&
�

�� ��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

�� � �� �� � 8�

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
��
�

��
"#
�

�
��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� 
� �� �� 
� ��

� �- ��
8�

�� ��

�

�&
�-
9
:

�&
�-
9
:

41
0



zw
ec

kg
eb

.S
oP

o
Au

sz
ah

lu
ng

zw
ec

kg
eb

.S
oP

o
Au

sz
ah

lu
ng

zw
ec

kg
eb

.S
oP

o
Au

sz
ah

lu
ng

zw
ec

kg
eb

.S
oP

o
Au

sz
ah

lu
ng

zw
ec

kg
eb

.S
oP

o
Au

sz
a

V 
Sc

hö
nh

ag
en

 -
 G

ör
ik

e
47

9,
0

96
0,

0

V 
Sö

lle
nt

hi
n-

G
ör

ik
e

80
4,

0
1.

64
2,

0

O
V 

Bä
lo

w
 -

 K
le

in
 L

üb
en

 
D

ei
ch

st
ra

ße
) 

ei
ns

ch
lie

ßl
. 

Pl
an

un
g,

 2
.+

 3
. B

A
60

5,
0

60
5,

0
50

,0
50

,0
40

8,
0

40
8,

0

O
D

 R
od

da
n

62
5,

5
69

5,
0

ah
nü

be
rg

an
g 

G
ie

se
ns

do
rf

15
0,

0
20

0,
0

O
D

 G
ro

ß 
G

ot
ts

ch
ow

72
4,

5
80

5,
0

18
9

re
uz

bu
rg

 -
 B

ah
nh

of
 R

oh
ls

-
or

f, 
1.

 B
A,

 L
os

 2
18

0,
0

53
0,

0

rü
ck

e 
üb

er
 d

ie
 K

üm
m

er
ni

tz
35

5,
0

71

20
20

Au
sb

au
 d

er
Kr

ei
ss

tr
aß

en

20
16

20
17

20
18

20
19



zw
ec

kg
eb

.S
oP

o
Au

sz
ah

lu
ng

zw
ec

kg
eb

.S
oP

o
Au

sz
ah

lu
ng

zw
ec

kg
eb

.S
oP

o
Au

sz
ah

lu
ng

zw
ec

kg
eb

.S
oP

o
Au

sz
ah

lu
ng

zw
ec

kg
eb

.S
oP

o
Au

sz
a

20
20

Au
sb

au
 d

er
Kr

ei
ss

tr
aß

en

20
16

20
17

20
18

20
19

V 
Pu

tli
tz

 -
 S

ch
m

ar
so

w
,

 B
A

42
5,

0
85

4,
0

V 
Sc

hm
ar

so
w

 -
 

er
te

ns
do

rf
, 2

. B
A

46
0,

0
92

7,
0

D
 S

ch
m

ar
so

w
45

0,
0

50
0,

0

V 
N

eu
do

rf
 -

 H
el

le
42

0,
0

84
5,

0

N
eu

ba
u 

Br
üc

ke
 b

ei
 W

ei
se

n 
in

sc
hl

ie
ßl

. P
la

nu
ng

70
,2

70
,2

78
,0

78
,0

85
1,

4
85

1,
4

3.
17

8,
4

3.
17

8,
4

17
,0

17

V 
Bl

üt
he

n 
- 

Sc
hö

nf
el

d,
 B

A
43

8,
0

88

V 
Br

es
ch

 -
 P

iro
w

36
0,

0
72

5,
0

O
D

 B
re

sc
h

25
6,

5
28

5,
0

V 
Be

rg
e 

- 
N

eu
ha

us
en

29
0,

0
58

5,
0



zw
ec

kg
eb

.S
oP

o
Au

sz
ah

lu
ng

zw
ec

kg
eb

.S
oP

o
Au

sz
ah

lu
ng

zw
ec

kg
eb

.S
oP

o
Au

sz
ah

lu
ng

zw
ec

kg
eb

.S
oP

o
Au

sz
ah

lu
ng

zw
ec

kg
eb

.S
oP

o
Au

sz
a

20
20

Au
sb

au
 d

er
Kr

ei
ss

tr
aß

en

20
16

20
17

20
18

20
19

40
,0

72
,0

40
,0

40
,0

50

25
0,

0
24

0,
0

17
0,

0
15

4,
0

25

2.
70

0,
7

5
.0

01
,2

2
.5

38
,0

3
.5

67
,0

1
.5

49
,4

2
.0

54
,4

4
.0

77
,4

5
.1

77
,4

81
0,

0
1

.9
1

25
6,

5
28

5,
0

1.
80

0,
0

2.
00

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,

vo
m

 L
an

dk
re

is
 P

rig
ni

tz
 z

u 
fin

an
zi

er
en

de
 K

re
is

st
ra

ße
n

1.
76

9,
0

4
.0

41
,0

61
0,

0
1

.4
39

,0
29

0,
0

79
5,

0
89

9,
0

1
.9

99
,0

79
3,

0
1

.8
9

fü
r 

Sc
hä

de
n 

au
s 

de
m

 J
un

i-
H

oc
hw

as
se

r 
20

13
Fi

na
nz

ie
ru

ng
 ü

be
r 

di
e

ie
 d

es
 L

an
de

s 
Br

an
de

nb
ur

g
D

ur
ch

fü
hr

un
g 

de
s 

H
ilf

sp
ro

-
am

m
s 

H
oc

hw
as

se
r 

20
13

 fü
r

e 
un

d 
G

em
ei

nd
en

 s
ow

ie
 fü

r
H

au
sh

al
te

, W
oh

nu
ng

su
nt

er
-

m
en

 u
nd

 F
or

sc
hu

ng
se

in
ric

h-
ng

en
 v

om
 3

0.
 A

ug
us

t 2
01

3

1.
25

9,
4

3.
17

8,
4

3.
17

8,
4

17
,0

67
5,

2
12

8,
0

12
8,

0
1.

25
9,

4

G
es

am
ts

u
m

m
e

-1
.1

00
,0

-1
.1

00
,0

Zu
sc

h
u

ss
-2

.3
00

,5
-1

.0
29

,0
-5

05
,0

67
5,

2

un
al

in
ve

st
iti

on
sf

ör
de

ru
ng

s-
ge

se
tz

 m
it 

90
 %

 F
ör

de
ru

ng

17

un
gs

le
is

tu
ng

en

sl
ei

st
un

ge
n



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�.(��+��# &'��#���P!O#

�	�	
��4� �#$�&(�������1����#�&'���!�� +�����'�����'����������%������(��"��P!O#�4� �#$��P!O#4!�
��01������&'#������� ��������� � �!��"��#$��&��5��� #�#�+������&'�����P!O#�4� �#$�%������(��"
��!�� +���(��1������" "� �#$��!%��4!

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��-�"��� �#�+������0����$�����"��� �1����#�&'���!�� +�����'�����'� ������������ �!��"��#$���# *��&'���
���� �P!O#4
��-� #���"�����/� �#$��"��� �O�'�����'� *��� 
��
� �������(��#���#�����#����'� ���(����%�����%������(��"

()*+���	)�

� ������

����)�	�	)��+��	�

������

#����'� �3&'�����������"��)�P!O#�����	
��������
P!O#��������	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�55���3��# &'��#)�%���������#� #��

���)����*)�����

4����
���+	��

4� &'3�# (����&'�55���3��# &'��#�����%��

414



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
��
��
��
��
"

6

	
�


�	
��
64
��

�
��
��
���
�6
��

�

8�;

:
6

�2
;

:
6

�2
�&
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
2�
&�

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

�)
��
�

��

6�
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

.	
��
��

	
��
��

�
� �
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

=�
��

�
��
��
��
��
��
��

�
7�
��
��

	
�	4
�


#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
� 1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
� %

��
	�
"�
	�
��

8�
"

��
�:
	8
68

8�
�

��
�,
	:
��

8"
�

��
	�
��
	�
�,

8�
8

��
8�
�

�:
	�
��
	8
��

8�
�

��
�	
��
�8
��

�:
	�
�8
	:
8�

8�
�

�$
�&
�$
�$
�(
3&
�

��
8�
�

��
8�
�

�$
�&
�$
�$
�(
3&
�

��
8�
�

�$
�&
�$
�$
�(
3&
�

�$
�&
�$
�$
�(
3&
�

�� �" �6 �� �� �: �" �6 $( �, �� �� �: �� ��

��
	,
��
	�
��

�,
�	
8�
� ��

��
	�
��
	�
��

��
:	
��
�

�:
	8
��
	�
�� ��

�:
	8
�"
	�
��

��
�2
$�
�(
�� �� ��

��
�2
$�
�(
�� ��

��
�2
$�
�(
��

��
�2
$�
�(
��

��
	�
�8

	"
��

��
��
	6
�� ��

��
	�
�"

	�
�� ��

�"
	�
�,
	�
��

�8
,	
��
�

�"
	�
6�
	�
��

��
�$
2�
��
��

��
	�
�8

	�
��

��
	�
�8

	�
��

��
��
�&
�&
�� ��

��
��
�&
�&
��

��
��
�&
�&
��

��
	�
�8

	�
��

��
��
	�
�� ��

��
	�
�8

	8
�� ��

�"
	6
��
	�
��

��
:	
��
�

�"
	 6
86
	�
��

��
��
2�
�(
�� �� ��

��
��
2�
�(
�� ��

��
��
2�
�(
��

��
��
2�
�(
��

��
	,
��
	�
��

�,
6	
��
� ��

��
	�
�"

	"
�� ��

�"
	:
�:
	6
��

�"
�	
��
�

�"
	:
�:
	6
��

��
��
2�
�$
�� �� ��

��
��
2�
�$
�� ��

��
��
2�
�$
��

��
��
2�
�$
��

��
	,
��
	,
��

�,
:	
8�
� ��

��
	�
�6

	�
�� ��

�"
	"
�:
	�
��

��
:	
��
�

�"
	"
��
	�
��

��
��
$�
��
�� �� ��

��
��
$�
��
�� ��

��
��
$�
��
��

��
��
$�
��
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

��
	6
��
	:
��

�,
�	
��
� ��

��
	6
,�
	:
�� ��

�"
	"
68
	�
��

��
�	
��
�

�"
	"
�8
	�
��

��
�(
��
�&
�� �� ��

��
�(
��
�&
�� ��

��
�(
��
�&
��

��
�(
��
�&
��

��
��

��
 �


�



��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

41
5



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
��
��
��
��
"

6

	
�


�	
��
64
��

�
��
��
���
�6
��

�

8�;

:
6

�2
;

:
6

�2
�&
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
2�
&�

��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�� �� $� $� $�

C
��
	3
��
�	
��
�#
#�	
��
�	7
��
��
��
��
��
�	

�
�	
$
��
��
��
�#
��
��
��
��
�+
	�
��
��
�#
��
��
�	
!
��
�#
��
��
�#
��
��
��
��
�	
��
�
��
	�
��
	7
)�
��
��
��
	

��
	8�

�
��
���
��
��
	��
	�
��
	)
���
��
#��
��
�	
-
��
��
��
��
��

�
��
��
�	D

���
�#
	�
��

�	
"
��
��
��
#��
��
��
��
��
��
��
�+
	�
��

�	�
��
�#�
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	
��
��
	D
��
��
��
	�
��
	�
��
��
�#
��
1#
��
��
	�
��
	$
��
��
��
��
�	C
��
	!
��
��
��
��
��
��
�	�
��
�#
��
�	
��
�	
D
���
�#
	�
#�
	�
�
��
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
	�
��
	

0
��
��
��
��
��
��
	�
��
	�
��
	/
��
��
��

��
�	
��
��
�	!
��
��
��
�.
	�
��
	!
��
��
��
�

��
��
��
��
��
��
	�
��
	4
��
��
��
��
##�
��
	�
��
��
	�
��
��
��
��
��
��
	 
��
��
��
��
	��
	�
��
�	L
-
2
$
	�
��
��
�#
�	!
��
��
#�
��
��

�
��
��
��
�

7�
�	�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
3�
��
��
	�
��
	$
�
-
	#�
��
��
�	�
��
	3
��
��
��
��
	�
-
"
	�
��
��
	!
��
�#
��
��
��
��
��
��

7�
�	�
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
3�
��
��
	�
���
#�
��
	�
��
	��
��
�
�##
��
��
	 
��
��
	!
��
�#
��
��
��
��
#�
��
��
	�
�
��
��
��
	�
��
	!
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
��
�

C
��
	$
�
-
	��
��
�	$
��
��
��
�#
��
��
��
��
�	
��
	!
��
���
�	
��
�	
3�
��
��
��
��
�	
��
��
��
	C
��
�	
�
��
��
	�
�
��
��
��
	�
��

	3
��
��
��
��
	�
��
	�
��
	$
�
-
	�
��
	$
��
��
��
�

��
���
�	
�
��	
��
��
�	3
��
��
��
�	�
��
	%
&'
(	
��
��
�#
��
��
��

C
��
	7
��
��
��
��
��
�	
��
�	$
 
 
	�
�
��
	�
���
#�
�	�
��
��
	�
��
��
��

	�
��
��
	�
��
�#
#�
��
��
��
��
��
���
��
	�
��
�	
!
���
A	
!
��
�%
	
��
��
���
�#

�
���
��
�

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
	"
��
�
��
	�
��
	!
��
#)
��
��
	�
��
	$
�
-
+

��
��
	-
��
��
��
#�
��
��
�+
	#�
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
+	0
��
��
��
#��
��
��
��
��
�+
	/
���
��
��
���
1�
��
��

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	!
��
��
��
��
��
�#
��
��
	�
��
	7
��
��
��
���
��
�+
	D
���
��
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
	4
-
2
$
.$
��
��
��
�#
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
	"
 
;A
G;
B	
��
	"
��
�
��
	�
��
	$
��
��
��
��
��
��
1�
��
	-
���
��
��
."
�1
1�
�+
	

��
��
��
��
	�
�	
��
�	
-
��

��
��
	$
��
��
��
��
��
��
��
��

��
	�
��
�	
��
�	!
��
#)
��
��
	�
��
	$
�
-
	��
	"
��
�
��
	�
��
��
	2
��
��

�
���
��
��

�#
#�
��

��
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
+	%
&'
<	
�
��
��
��
��
��
	�
��
��
	�
��
��
	2
��

�
��
��
��
1#
��
��

�
��
��
��

�	
��
�	�

��
��
��
��
�#
��
�	
$
�
-

6

	
�


�	
��
��

	
�


�

�
���
=�

�

�
��
��

�

��
��
�=
��
��

,�
�

��
�

��
��
�

6

	
�


�	
��
��

	
�


�

�
���
3
	�
��
�� �
��

�
��
��
�<




�
��

�
��
��
�<




�
��

�

	
-4
��

�
�69

	
��
�

��

	

�

��
1

6

	
�


�	
��
��

	
�


�

�
���
=�

�

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��
��
��


��
�6

�
.	
4�

	
��,
	�6
��
	�=

�

�
�

�

6

	
�


�	
��
��

	
�


�

�
���
=�

�

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��,
	��

��

��
6��
��
�
�	�
��
��
��6
��
�

�3
��

	
�


�

�
���
6
<


6

	
�


�	
��
��

	
�


�

�
���
=�

�

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��
��
6

	
�


�	
��

	
-�
��

6

	
�


�	
��
��

	
�


�

�
���
=�

�

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��,
	��

��

��
6��
��
�
�	�
��
��
��6
��
�

�3
��

	
�


�

�
���
6
<

���
��
�K
��
��
���
�

6

	
�


�	
��
��

	
�


�

�
���
=�

�

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��
��
9	
��
��

�
3
��

	
�


�

�

;

:
6
���
<

�
��

4�
��
��
��

�
��
��

�

6

	
�


�	
��
��

	
�


�

�
���
#
��
��
��

�
7�
��
��

	
�	4
�

���
,-
	��

�
#
��
��
�,
���
��

�

41
6



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
��
!"

��
��
 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
!�
+�

6
��
��

��
 �
6�
��

��
��
��
���

�6
�"

��
��5

!
D
6

�!
��
�	


�
�
��
��
��

5
!
D
6

�!
�+
�

��
�	


�
��
�

��

�

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
)
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��
�)
" 

#�
��

6�
"�

�
=�
� 

��
��
��

� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��
�$

��
6�
�"

��
��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6 �
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

3
��
$�

�6
��

"�
��
��

 �
*�
!�

 #
�#�
"�

 $
��

��
��

�"
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
!"

��
��

#�!
��
��
��
��
�=
��

��
��

�"
��
��


��*
�!

� 
#�#
�"
��

��
,
��#
#�
�

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
	D
�"
	 
: 
�:
�

��
�:
	 
$ 
��
�

��
��
�

�.
��
0�
�/
�-
,-
.

��
��
�

� 
	$
"�
	:
 �
�5
"

��
�	
��

5�
��

�,
��
/.
��
0-
,-
�

'$
�+
!$
�+
"�
*�
"

�"
�D
	�
�D
�:
�

��
�/
��
�/
,0
.

�"
D�
	"
5�
�D
$

��
/�
��
-�
,/
�

')
��
!�
�*
!!

*�
� -
�,
��
-�
,,
�

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�� �" �5 �/ �� �� � �0 $) �$ �, �" .� "" ., .- ,� ,.

��
	$
:�
	D
��

�D
�	
 �
� ��

��
�-
,�
�.
��

��
:	
��
�

�:
	�
 �
	�
�� ��

�0
��
0-
��
��

'�
�!
$�
�(
��

�"
�5
	�
��

��
�-
��
��

�"
�5
	�
��

��
�-
��
�� ��

*�
�,
�0
�-
�� �� �� ��

��
	5
�:
	:
��

��
��
	$
��

��
	�
� 
	�
��

�,
��
0�
�0
�� ��

�"
	�
��
	�
��

� 
D	
��
�

��
��
0/
��
��

'�
��
�+
�+
��

�"
��
	�
��

��
�.
��
��

�"
��
	�
��

��
�.
��
�� ��

*�
��
��
��
�� �� � � ��

��
	$
D5
	5
��

��
��
	�
�� ��

��
�-
//
��
�� ��

�"
	:
�"
	D
��

��
:	
��
�

��
�0
,�
�/
��

'"
�)
!�
�(
��

�"
�:
	:
��

��
�0
�0
��

�"
�:
	:
��

��
�0
�0
�� ��

*.
��
,�
�-
�� �� �� ��

��
	$
  
	$
��

�D
$	
5�
� ��

��
�-
,�
�0
�� ��

�"
	�
��
	"
��

�"
�	
��
�

��
�.
/�
��
��

'"
��
!�
�$
��

�"
��
	 
��

��
��
�,
��

�"
��
	 
��

��
��
�,
�� ��

*.
�0
,/
��
�� �� �� ��

��
	$
�$
	 
��

�D
:	
 �
� ��

��
�-
��
�-
�� ��

�"
	 
��
	�
��

��
:	
��
�

��
�,
.�
�.
��

'"
�)
$"
��
��

�$
�:
	D
��

��
�0
�/
��

�$
�:
	D
��

��
�0
�/
�� ��

*.
��
�.
�0
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

��
	:
 �
	5
��

�D
�	
��
� ��

��
��
.�
�-
�� ��

�"
	:
�$
	:
��

��
�	
��
�

��
�0
��
�0
��

'"
�(
��
�+
��

�$
�$
	 
��

��
��
�,
��

�$
�$
	 
��

��
��
�,
�� ��

*.
�-
/�
��
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

41
7



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
��
!"

��
��
 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
!�
+�

6
��
��

��
 �
6�
��

��
��
��
���

�6
�"

��
��5

!
D
6

�!
��
�	


�
�
��
��
��

5
!
D
6

�!
�+
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�� �) �( $" $! $+ �)

C
��
	3
��
�	
��
�#
#�	
��
�	7
��
��
��
��
��
�	

�
�	
$
��
��
��
�#
��
��
��
��
�+
	�
��
��
�#
��
��
�	
!
��
�#
��
��
�#
��
��
��
��
�	
��
�
��
	�
��
	7
)�
��
��
��
	

��
	8�

�
��
���
��
��
	��
	�
��
	)
���
��
#��
��
�	
-
��
��
��
��
��

�
��
��
�	D

���
�#
	�
��

�	
"
��
��
��
#��
��
��
��
��
��
��
�+
	�
��

�	�
��
�#�
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	
��
��
	D
��
��
��
	�
��
	�
��
��
�#
��
1#
��
��
	�
��
	$
��
��
��
��
�	C
��
	!
��
��
��
��
��
��
�	�
��
�#
��
�	
��
�	
D
���
�#
	�
#�
	�
�
��
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
	�
��
	

0
��
��
��
��
��
��
	�
��
	�
��
	/
��
��
��

��
�	
��
��
�	!
��
��
��
�.
	�
��
	!
��
��
��
�

��
��
��
��
��
��
	�
��
	4
��
��
��
��
##�
��
	�
��
��
	�
��
��
��
��
��
��
	 
��
��
��
��
	��
	�
��
�	L
-
2
$
	�
��
��
�#
�	!
��
��
#�
��
��

�
��
��
��
�

7�
�	�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
3�
��
��
	�
��
	$
�
-
	#�
��
��
�	�
��
	3
��
��
��
��
	�
-
"
	�
��
��
	!
��
�#
��
��
��
��
��
��

�
��
��
��

�	
��
�	�

��
��
��
��
�#
��
�	
$
�
-

7�
�	�
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
3�
��
��
	�
���
#�
��
	�
��
	��
��
�
�##
��
��
	 
��
��
	!
��
�#
��
��
��
��
#�
��
��
	�
�
��
��
��
	�
��
	!
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
��
�

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
	"
��
�
��
	�
��
	!
��
#)
��
��
	�
��
	$
�
-
+

��
��
	-
��
��
��
#�
��
��
�+
	#�
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
+	0
��
��
��
#��
��
��
��
��
�+
	/
���
��
��
���
1�
��
��

C
��
	$
�
-
	��
��
�	$
��
��
��
�#
��
��
��
��
�	
��
	!
��
���
�	
��
�	
3�
��
��
��
��
�	
��
��
��
	C
��
�	
�
��
��
	�
�
��
��
��
	�
��

	3
��
��
��
��
	�
��
	�
��
	$
�
-
	�
��
	$
��
��
��
�

��
���
�	
�
��	
��
��
�	3
��
��
��
�	�
��
	%
&'
(	
��
��
�#
��
��
��

C
��
	7
��
��
��
��
��
�	
��
�	$
 
 
	�
�
��
	�
���
#�
�	�
��
��
	�
��
��
��

	�
��
��
	�
��
�#
#�
��
��
��
��
��
���
��
	�
��
�	
!
���
A	
!
��
�%
	
��
��
���
�#

�
���
��
�

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
�	!
��
��
��
��
��
�#
��
��
	�
��
	7
��
��
��
���
��
�+
	D
���
��
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
	4
-
2
$
.$
��
��
��
�#
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
	"
 
;A
G;
B	
��
	"
��
�
��
	�
��
	$
��
��
��
��
��
��
1�
��
	-
���
��
��
."
�1
1�
�+
	

��
��
��
��
	�
�	
��
�	
-
��

��
��
	$
��
��
��
��
��
��
��
��

��
	�
��
�	
��
�	!
��
#)
��
��
	�
��
	$
�
-
	��
	"
��
�
��
	�
��
��
	2
��
��

�
���
��
��

�#
#�
��

��
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
+	%
&'
<	
�
��
��
��
��
��
	�
��
��
	�
��
��
	2
��

�
��
��
��
1#
��
��

C
�	
��
	�
��
�	
��

	�
)�
#��
��
	7
)�
��
��
���
�#
��
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
��

�
��
��
	�
��
��
#�+
	�
��
�	
��
�	
�
)�
�	
��
��
�	

��
��
��
��
��
�	�
��
��
��

0
��
��
��
��
��
��
�	
��
��
��
1�
��
��
��	
�
��	
0
��
��
��
��
��
��
�	
'>
'%
&�
B&
&&
&	
9!
"
!
-
	�
��
	�
�#
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
:	9
'<
+'
%M

	��

�
��
�

�	
��
�
��
��
��
:

�
��

��
	=
	'
�	
L
-
2
$
7$
	�
��
��
�	
��
�	
!
��
��
��
��
��
��
�	�
�	
%&
'B
	�
��
��
��
��
�	
'<
+'
%	
M
	�
��
	�
��
�	
=	
'&
	!
��
�%
	L
-
2
$
.�
	�
��
��
��
��
��
�	
D
���
�#
	�
�
��
��
��
��
��
�	
��
�	�
�

��
��

�	
��
��
��
	�
��
�	
��
�
	L
-
2
$
.�
	

��
��
��
��
�	
��
�	
��
�	
$
��
�
��
��
��
	�
��

	3
��
�	
��
��
��
��
�	�
�1
��
��
	�
��
��
��
��
��

�
��

��
	=
	'
�	
L
-
2
$
7$
	�
��
��
�	
��
�	
!
��
��
��
��
��
��
�	�
�	
%&
'B
	�
��
��
��
��
�	
'<
+'
%	
M
	�
��
	�
��
�	
=	
'&
	!
��
�%
	L
-
2
$
.�
	�
��
��
��
��
��
�	
D
���
�#
	��
�	�
�

��
��

�	
��
��
��
	�
��
�	
��
�
	L
-
2
$
.�
	�
��
��
��
��
	�
��
	�
��

	
3�
��
	�
��
��
��
��
	�
�1
��
��
	�
��
��
��
��
�

6
��
��

��
 �

�#
��
��

�
��
���
=�

�
��
 �

�"
��
��
��
�=
� 
��

 

 �
�!
"

��
��

�

6
��
��

��
 �

�#
��
��

�
��
���
3
� 
#�
##�

�"
��

�!
"�
�5

�
��
��

��
��
��
�5

�
��
��

�!
��
��

��
��
�/<

��
�"
��

�"
��
��

�#
1

6
��
��

��
 �

�#
��
��

�
��
���
�
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��
#��

"�
���

�

��"
��
�
� 

 �
�


##�
�"

��

6
��
��

��
 �

�#
��
��

�
��
���
=�

�
��
 �

�"
��

��
��
�=
� 
��

 

 �
��
��
�"


��

�6
��
2�
�"

��
��


��6
��
	�=

�
��

��
�

6
��
��

��
 �

�#
��
��

�
��
���
=�

�
��
 �

�"
��
��
��
�=
� 
��

 

 �
��


���
���

�#
6��
��
�
��#
 �
��
�#6
��
��
�3
�#
��
��

�
��
���
6
5
!
���
��
�G
��
��

#�"
�

6
��
��

��
 �

�#
��
��

�
��
���
=�

�
��
 �

�"
��
��
��
�=
� 
��

 

 �
��


���
���

�#
6��
��
�
��#
 �
��
�#6
��
��
�3
�#
��
��

�
��
���
6
5
!

6
��
��

��
 �

�#
��
��

�
��
���
=�

�
��
 �

�"
��
��
��
�=
� 
��

 

 �
��
��
6
��
��

��
 !
��
��

��

6
��
��

��
 �

�#
��
��

�
��
���
=�

�
��
 �

�"
��
��
��
�=
� 
��

 

 �
��
��
<�
�!
�#
��
3
�#
��
��

�
��

5
!
D
6
���
5
� 
��
��
# 
��
��
��

��
�"

��

0
�
!
��
� 
�=
��

6�
�"

 6
��
 #
��

"�
��
��5

!
D
6

0
�
!
���
��
"�

��
�<
" 

#�
��
�

��"

�6
��
 #
�#
��
=�

�
��

��
�"

��
���

5
!
D
6
�

0
�
!
��
� 
�"
�6
��
 #
�#
��
�=
��

��
��

�"
��

���
5
!
D
6

41
8



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
�
��
��

��
�
"�
��
��
��
��
���

�"
��
��

��P
�

A
�

� 
P
�

A
�

� 
��
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
 �
��

��
��

��
��

��
	

��
��

��
��

��
	

��
��
�

�
��

�
��
��
��/

��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�
��

�
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

��
��

��
��

��
��

��
�� ��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

��
��

��
��

��
��

��
�� ��

�� �� ��

��
��

��
��

��
��

��
�� ��

��
��

��
��

��
��

��
�� ��

�	
��

��
��

�	
��

��
�� ��

�� �� ��

�� �� ��

��
��

�#
"&

	&
�

�	
�	

��
��

�	
�	

��
�� ��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� �� ��

�
�&
�-
9
:

41
9



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

�8
�!
"�
��
"

:
�#
$�
��$

��
��
��

� 
�

��
# 
3�
�
"�

((
��
��

��
�	

�

�
�

�

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

((

&$
�
��

�$
�"

��
�$
��
��
"
�'

��
��
�2
'
�
"�

�

(�
��
�#
�
��
��
�

#�
�

��
��

� 
#$
�"

 �
�#
"�
#�

)
" 

#�
��

� 
#�
##$

�"
��

�$
��

�)
" 

#�
�$

'
�
"�

�

 "
� 

#�"
��
"�
��

�#
�
��
�3
�#�
4"

�

#�
3
�#�
4"

��
�$

 �
�
$�
��

��
��+

��
�
�
#$
�"

 #
4#
�"
��

�#

!
��
 "

��
�
$�
�
��

�$
�"

��

#
$�
�
��

�$
�"

��
��,

��#
�
��
�$
��
�&
��
� 

#�
� 
#$
�"

��

#
- 
�

��
�-
$�

"�
�

.�
��

 �
��
�$
��
��

�$
�"

��

 "
� 

#�"
��
"�
��

�#
�
��
�#
$�
�
��

�$
�"

��

#�
#
$�
�
��

�$
�"

��
��
$ 
��

$�
��

��
��+

��
�
�
#$
�"

 #
4#
�"
��

�#

��
��




	�
��
��

�
���
�/

�

�

��
�


��
��
��
�


��
��
�

�

���
�$
��
���
�$
0�

#�
7�
��

�$
��
"�

-�
� 
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
�


��
���



��
��




	�
��
��$

1�
3�
"$
�

#�
�$
/�

�"
��
��

#�
�

� 
�3
�"
�-

��
 

��
��




	�
��
�2
��
�$

�
%�

��
��
�
�

��


�
�


���
��

�
�


��
&


��
��
�


�	

(
�

�

�


�

��"
" �

3�
"(
�

2�
3
�#�
4"

��
�$

 �
��
#�
��
��
��
��
 #
$�

" 
-�

$�
��

$�
"�

�

���
#
$�
�
��

�$
�"

��
��
$ 
���

#�
��
��
��
��
 #
$�

" 
-�

$�
��

$�
"�

�

��
)

�
�*

�

�


	

��
��
�


��
+


��
��

�
��
�

�

:
�
��
�
�#
�
�%

��
�

#�$
��
$
�"

 �
���

 �
'
��
3
�#�
4"

�

��
�

#�$
��
$
�"

 �
���

 �
'
��
#
$�
�
��

�$
�"

��

��
	"
>>

68
,

��
5	
�>
,6
"�

��
8,
	�
5>

65
8

��
5	
��

�6
8�

�8
�,
	�
">

68
�

��
	>
,�
	�
��

65
5

��
�	
>,
,6
5�

��
�	
8>
,6
8�

�8
�	
>�

�6
85

��
�	
88

56
"8

��
	5
,,
	8
5�

6�
8

,$
�3
0�
��
$�
.0
$

��
6�
�

,$
�3
0�
��
$�
.0
$

��
6�
�

,$
�3
0�
��
$�
.0
$

��
"	
�,

>6
8�

��
��

6�
�

,$
�3
(3
�$
3-
.3
$

��
,	
,>

86
,,

��
�	
"�
,6
8�

�� �8 �" �> �� �� �� �8 �8 �" �> $1 �� "" �8 "- �> �5 "0 �� ��

��
	�
��

�8
�	
��
�

��
88
	�
��

��
"	
��
�

�8
�8
	8
��

��
	>
>8
	�
��

��
�	
>�
�

��
�	
��
�

�5
8	
"�
�

��
�	
,�
�

��
	,
�>
	8
��

,$
�(
$�
��
�� ��

,$
�(
$�
��
�� ��

,$
�(
$�
��
��

��
8	
��
�

�8
��

,$
�3
00
�3
��

��
>	
��
�

��
�	
8�
�

�8
	�
��

�8
�	
8�
�

��
88
	�
��

��
8	
8 �
�

�8
�8
	8
��

��
	,
8"
	,
��

��
�	
��
�

��
�	
8�
�

�>
8	
"�
�

��
,	
��
�

��
	�
>8
	�
��

,$
�-
-1

�-
�� ��

,$
�-
-1

�-
�� ��

,$
�-
-1

�-
��

��
"	
��
�

��
��

,$
�-
("
�1
��

��
5	
>�
�

��
�	
"�
�

��
	5
��

�8
�	
8�
�

��
88
	�
��

��
8	
8�
�

�8
�8
	�
��

��
	 ,
,8
	�
��

��
�	
��
�

�5
	5
��

�>
8	
"�
�

��
�	
��
�

��
	�
�,

	5
��

,$
�0
$(
�1
�� ��

,$
�0
$(
�1
�� ��

,$
�0
$(
�1
��

��
"	
��
�

��
��

,$
�-
00
�0
��

��
"	
8�
�

�,
	�
��

��
	5
��

�8
�	
8�
�

��
88
	�
��

��
8	
8�
�

�8
��
	�
��

��
	,
5�
	�
��

��
�	
��
�

�5
	5
��

�8
8	
"�
�

��
,	
��
�

��
	�
>8
	"
��

,$
�-
0$
�-
�� ��

,$
�-
0$
�-
�� ��

,$
�-
0$
�-
��

��
"	
��
�

��
��

,$
�-
((
�-
��

��
"	
8�
�

�,
	�
��

��
	5
��

�8
�	
8�
�

��
88
	�
��

��
8	
8�
�

�8
�8
	�
��

��
	�
��
	�
��

��
�	
��
�

�5
	5
��

�8
8	
"�
�

��
�	
��
�

��
	�
�8
	"
��

,$
�0
"�
�-
�� ��

,$
�0
"�
�-
�� ��

,$
�0
"�
�-
��

��
"	
��
�

��
��

,$
�0
�3
�(
��

��
"	
"�
�

�,
	�
��

4
��

��
(

��




	�
��

��
��

��



"�
$3

"�
$(

"�
$-

"�
$0

"�
$1

"�
$0

4
��

��
(

��
��

��



4
��

��
(

��
	5
��

�8
�	
8�
�

��
88
	�
��

��
8	
8�
�

�8
��
	�
��

��
	�
"�
	�
��

��
�	
��
�

�5
	5
��

�8
8	
"�
�

��
,	
��
�

��
	�
8�
	>
��

,$
�0
(�
�0
�� ��

,$
�0
(�
�0
�� ��

,$
�0
(�
�0
��

��
"	
��
�

��
��

,$
�0
�3
�-
��

��
"	
"�
�

�,
	�
��

"�
"�

��
��

��



��
��
�


�,
��
��

�4
�/
�
��

��
��
�

�

��
��

4
5

$
"

�
3

(
-

0

42
0



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
�!
"�
��
9

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��

<
�#
��
���

��
��
��

� 
��

��
# 
��
6�
"�

��
��

��
��

�	

�


�
�

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
��
��
�#
6��
��
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
�
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��
��
" 

#�
��

6�
"�

�
 "

� 
#�"

��
�
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

 
� 

$�
�6
��

"�
��
�!
��"

��
��
��
��
�#
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
$�
��

 �
��
� �

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
%�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

��
��

��
��

��
��


�
�


���

�

�
��

��
��

��
��

��
�


���
��

���
��8

� 
�
��
$�

�6
��

"�
��
��

 �
*�
!�

 #
�#�
"�

 $
��

��
��

�"
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

 
� 

$�
�6
��

"�
��
�!
��-

��

�'

��
�

��
 
� 

$�
�6
��

"�
��
�!
���

��
��
��

��
,�
!"

��
!,

��"
�

�"
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

��
��

��
��

!�
"


��
���

��
��

��
��

�

���

�#
#�

���
�$
# 

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

!!!
�%

�
��

��
�&

���

�

	

��

��
��

��
��

'�
��

�(
�


��
��

��
��

��
�


��
$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
*�
�

�2
�	
""
2*
��

��
"�
	/
��
*/
�

��
/	
90
�*
"�

�,
-�
��
�0
/1
-

��
	0
/�
	�
��
*4
4

��
/	
22
4*
2"

�"
�	
"2

9*
/4

��
�	
�"
"*
/�

��
�0
��
��
.�
/�
1

)8
�#

,�
�8
8#

+-
#

��
*�
�

��
/�
�

��
*�
�

��
*�
�

��
/�
�

�.
+.

.
*�
�,
�0
��
��
/�
�

��
/�
�

��
/�
�

��
/�
�

�� �2 �" �0 �0 �� �� �� �2 �1 8, �0 �, �9 �/ -� $$ -, -. ,� ,-

��
�2
�	
��
�

��
29
	�
��

��
"	
��
�

�,
��
��
��

��
	0
09
	�
��

��
�	
0�
�

�4
2	
"�
�

��
�	
/�
�

��
�0
�,
�,
��

)8
��

.$
�#

.. �� �� ��
��
	4
��

��
�.
��

)8
�*

..
*�
�1
�1
��
�� �� �� ��

��
	9
��

�2
�	
9�
�

��
29
	�
��

��
9	
9�
�

�,
��
��
��

��
	/
2"
	/
��

��
�	
��
�

�0
2	
" �
�

��
/	
��
�

��
��
��
��
��

)8
�,

�*
��

..
��
�	
9�
�

�-
��
1�
�

��
9	
��
�

��
	4
��

�-
��
.�
�

)�
�$

..
*�
��
�,
��
�� �� �� ��

��
	9
��

�2
�	
9�
�

��
29
	�
��

��
9	
9�
�

�,
�-
��
��

��
	/
/9
	�
��

��
�	
��
�

�0
2	
"�
�

��
�	
��
�

��
��
��
��
��

)8
�-

.-
�$

..
��
0	
��
�

��
��
��
�

��
�	
��
�

��
	4
��

�-
��
.�
�

)#
�*

..
*�
��
��
��
�� �� �� ��

��
	9
��

�2
�	
9�
�

��
29
	�
��

��
9	
9�
�

�,
��
��
��

��
	/
4�
	�
��

��
�	
��
�

�2
2	
"�
�

��
/	
��
�

��
��
�1
�.
��

)8
�,

,$
�8

..
��
�	
9�
�

��
��
1�
�

��
9	
��
�

��
	4
��

��
��
.�
�

)#
�$

..
*�
��
��
�,
�� �� �� ��

��
	9
��

�2
�	
9�
�

��
29
	�
��

��
9	
9�
�

�,
�-
��
��

��
	�
��
	�
��

��
�	
��
�

�9
2	
"�
�

��
�	
��
�

��
��
�1
�.
��

)8
�-
8#

�8
.. �� �� ��

��
	4
��

��
�.
��

)8
�*

..
*�
��
�-
�0
�� �� �� ��

/
��

��
(

0�
�


	�
��

��
��

��
�

#.
8#

#.
8�

#.
8,

#.
8-

# .
8*

#.
8�

/
��

��
(

��
��

��
�

/
��

��
(

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �. �� �� �� �� �� �. �� �� �� ��

�0 #.
8,

��
	9
��

�2
�	
9�
�

��
29
	�
��

��
9	
9�
�

�,
��
��
��

��
	�
"�
	�
��

��
�	
��
�

�2
2	
"�
�

��
/	
��
�

��
��
,,
�0
��

)8
�-

##
�#

.. �� �� ��
��
	 4
��

��
�.
��

)8
�*

..
*�
��
,,
��
�� �� �� ��

#.
#.

��
��

��
�

0�
�(

�
��

��
�)

��
��

�/
��

(�
�

��
��

��
�


�

��
�0

1
2

8
#

$
#

�
,

-
*

42
1



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'��O�#��������4�+3  �� &'�#$

�	�	
��4� �#$�&(�������O�#�� &'�#$������������� &'��# *��"���%������(��"� &'� �
��O�#�� &'�#$�� �&'���" "� �#$���%("O�#%&'.4!
��4� �#$�&(���O�#�� &'�#$��������� &'��# *��"���%���� ��#�� &'�#$"� �#$���%O�#%&'4!
����&'# ���+�����"��� ��������� � �!��"��#$�$���%&'�#$��+��%3���������0��'�&���
���%��� &'�#$���+�����"�!��"��#$���%���%&'#�!�!
��%������(��"� &'� �3�  ��"� �#$��%("34!�
��4� �#$�$���-�����"��� �3�  ��'�� '�#� ��3�  ��'�� '�# "� �#$���3)4!
��4� �#$�&(���.��(�������%���"��  ������-�����" (�'1������-�����" (�'1����"� �#$���-%4!
����&'# ���+�����"������"�����%("O�#%&'.4)�%("34)�%O�#%&'4�����3)4

-��&��"�����.��"�(����� ��������� � �� ���#����O�#�� &'�#$(�'1�����/O%!�������#����3�  ��(�'1����
�/3%!�?�+�� �� �%+����+�����" (�'1����� �!��&'#���"�(���$���-��&��"���&'�3�� ��"���#���%��&'#��"�
������&'# ������0�&'��� �&'#����&'��� �,��� #�������&���3���&'��-�#+�&���")�/�+�#���������+��# &'��#�
�,�/�!������� �3�� ��" ������5��+���#�+� ��&'#� ��� �,�/��

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

/�#����O�#�� &'�#$(�'1���
��<��&' �#$��"�����
��������4���� 3#$���� �O�#�� &'�#$� ������������� &'��# *��"�)�P����#�&'���# ��(��#�
��+(��+�&'��"�����%&'�#$"�(��#�)�#+$�"�����%&'�#$"�(��# ���+�����"���+�����"��
��#+$�"�������#�� &'�#$��&'#�&'���-��"���� ��"���"���������%���%&'#
��4���'��"��"��+��#+�'�(������%&'�#$"�(��#��
��4���'��"��")�%�������"�����%�"�#�&'#��"��+��,�@��'������ �%�+#+*������.�#�� &'�#$� 
��.� +�� ��"���������$��&'���"��+��%&'�#$"�(��#��
��0�&'�&'��%#���"��'����� �21%)�,�#+�����"�(���#����'�����/4#�����,�/�

/�#����3�  ��(�'1���
��.� &(��"������"��������4�+3  ����� �&'#
��-�#����")�.��'�(��"�����#�� �"��"��+��+�  ����&'#�&'���-���(��  ����4���'��"��"����.�$��"��
��+(��+�&'��"�����.(+�  ��(� ��#�"��"
��+(��+�&'��"��+��.��"���$���/�"��"���#�+�  ��"��3'��������%#+����
��-��  )�.� +�� ��"�����+(��+�&'��"��+��2����+�  �� &'�#$"�(��#��)�+(��+�&'��"��+�
��+(�� &'+�����" "�(��#��
��+(��+�&'��"�����%� #�����"���$���)+&'+�  �� &'�#$
��<��&'�&'���"��+��4�+3  ��������<��&' &'����
��+(��+�&'��"�����4�+3  ����#��'�#��"
��0�&'�&'��%#���"��'����� �21%)�,�#+�����"�(���#����'�����/4#�����,�/�

()*+���	)�

� ������

����)�	�	)��+��	�

������

O�#������������ &'��# *��"������	
��������
O�#�� &'�#$��������� &'��# *��"���������	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�5#���#�#����3����� #�)�����+��# &'��#�����-�����"

���)����*)�����

4S�"�
���+	��

4� &'3�# (����&'�5#�������+��# &'��#

422



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
8�
��
��
��
"

:
��
�	
���
��

��
��
��
��
��
��
9�
6

�


��
:
��
�	
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
9�
6

�


��
�2
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
2�

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

��
�

��
6��
��
	

��
�6�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


6�


)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

�)
��
�

��

6�
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

#
��
�

�
� �
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

#
-�
��
	

�-
��
�

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

2�
3
	�	
4�

�
��
��
��
�

	�

�
��

�
��
��
��

-

��

�
��
�

�

���
#
��
�

�
��
��

�

��
��
���
�

	�

�
��

�
��
��
��

-

��

�
��
�

�

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
3
	�	
4�



��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


 �
#
��
�

�
��
��

�

��
	�
�8

8�
,

��
6	
,�
�8
"�

��
��
	,
�:

8�
:

��
�	
��

�8
:�

��
��
	�
"�

8"
8

�,
�8
	�
6�

88
,

��
�	
�"
,8
:�

��
�	
��
"8
��

��
�	
6�

�8
:�

��
	6
6�

86
8

�,
6�
	,
",

8:
�

��
�&
�$
��
3(
�

��
8�
�

��
�&
�$
��
3(
�

��
8�
�

��
�&
�$
��
3(
�

�8
	"
�:

8,
�

��
��

8�
�

��
��
��
��
3�
$

�6
	"
8�

8�
6

��
�	
,�
"8
��

�� �8 �" �6 �� �� �� �8 �: �" �6 $( �� �� �: �� �6 �� �� �� ��

��
	�
��

�8
�	
��
�

��
,�
	,
��

��
"	
��
�

��
:6
	,
��

�,
��
	"
��

��
�	
,�
�

��
�	
��
�

�8
8	
"�
�

��
,	
��
�

��
	�
�"
	,
��

��
2�
��
�� ��

��
2�
��
�� ��

��
2�
��
��

��
	�
��

�8
��

��
2&
��
��

�8
	�
��

��
�	
��
�

��
	6
��

�8
�	
��
�

��
,�
	,
��

��
:	
:�
�

��
:6
	�
��

��
	�
8,
	"
��

��
�	
,�
�

��
�	
8�
�

��
8	
"�
�

��
8	
:�
�

��
	�
��
	�
��

�&
&�
��
�� ��

�&
&�
��
�� ��

�&
&�
��
��

�8
	8
��

��
��

�&
�(
��
��

�6
	�
��

��
�	
:�
�

��
��

�8
�	
��
�

��
,�
	,
��

��
:	
: �
�

��
:8
	6
��

��
	�
6:
	"
��

��
�	
,�
�

��
	�
��

��
8	
"�
�

��
8	
:�
�

��
	�
:�
	8
��

�&
�&
�&
�� ��

�&
�&
�&
�� ��

�&
�&
�&
��

�8
	8
��

��
��

�&
��
�2
��

�8
	6
��

��
	,
��

��
��

�8
�	
��
�

��
,�
	,
��

��
:	
:�
�

��
:8
	6
��

��
	�
8�
	�
��

��
�	
,�
�

��
	�
��

�8
	"
��

��
8	
:�
�

��
	�
�,
	"
��

�&
�2
��
�� ��

�&
�2
��
�� ��

�&
�2
��
��

�8
	:
��

��
��

�&
��
��
��

�8
	�
��

��
	,
��

��
��

�8
�	
��
�

��
,�
	,
��

��
:	
:�
�

��
:8
	6
��

��
	�
"�
	�
��

��
�	
,�
�

��
	�
��

��
8	
"�
�

��
8	
:�
�

��
	�
��
	�
��

�&
��
��
�� ��

�&
��
��
�� ��

�&
��
��
��

�8
	:
��

��
��

�&
��
��
��

�8
	�
��

��
	,
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

��
��

�8
�	
��
�

��
,�
	,
��

��
:	
:�
�

��
:8
	6
��

��
	�
�8
	�
��

��
�	
,�
�

��
	�
��

�8
	"
��

��
8	
:�
�

��
	�
��
	�
��

�&
&�
�2
�� ��

�&
&�
�2
�� ��

�&
&�
�2
��

�8
	:
��

��
��

�&
&�
��
��

�8
	�
��

��
	,
��

��
��

��
 �


�



��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

42
3



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
:�
��
��
��
"

:
��
�	
���
��

��
��
��
��
��
��
9�
6

�


��
:
��
�	
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
9�
6

�


��
�2
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
2�

��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�2 �� �& $$ $� $� $�

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
$
��
�
�#
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	�

��
��
�
��
��
��

�
���
��
��
	�
��
	�
��
��
��
	/
��
��
��
��
)�
��
	�
��
	�
��
	�
��
��
��
	2
��
��
��
��
��
��
�)
��
��


��
��
��
��
��
���
��
	��
�	�
��
���
��
��
�	
!
��
��
��
�	

�
�
	3
��
�	

.	�
��

��
	 
��
��
��
��
��
��
��
��

	/
��
��
��
��
��
�	
			
�	
	%
(B
�&
;&
+'
(	
,

.	�
��

��
	C
���
��
�
	7
��
��
��
��
#��
��
��
��
��
��
			
			
			
		�
			
'<
�%
B<
+&
B	
,

.	�
��

��
	!
���
��
��
��
��
��
��
��
��
��
���

�
��
��
��
��
	�
			
'(
�(
'>
+>
A	
,

!
��
�#
��
��
��
��
#�
��
	 
��
�
��
��
��

�
��
��
��
��

$
��
�
��
��
�#
��
�	�
��
��
��
�	

�
�	
�
��
��
��
��
��
���
��
���
�	
��
	"
��
�
��
	�
��
	2
��
��
��
��
��
��
	�
��
	�
��
	3
��
��
��
��
��
1�
#�
��

��
��
��
��
#�
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
��
��
��
��

��
��
	!
��
��
��
��
��
��
���
��
�	
��
��
	�
��

	�
��
�
��
��
�	

�
�	
��
��
��
��
��
��
��
��
#��
�	
��
��
	�
��
��
��
��
��
#��
�	
��
��
��
��
#��
��
�	
�
��
�#
��
��
�

D
��
��
��

��
	�
��

	4
��
��
�	
��
�	
��
�	�
��
�
��
�#
��
�	

�
�	
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
	!
���
�	
��
�
��
	=
	B
B	
 
2
��
4
��
�
	9�
�	 
�	!
��
��
�	
��
�	
 
��
��
��
��
	

��
	!
�
1�
��
��
��
��
��
��
�#
��
��
+	 
��
��
��
��
	�
��
	/
��
��
��
��
�E
��
��
�

��
�
��
	4
��
��
��
��
	

��
	7
#�
��
��
��
��
��
���
��
��
	�
��
��
	�
��
��
���
��
�	
C
���
��
:+	
7�
��
��
��
��
	�
��
	4
���
��
��
��
#�
	��
�	D

���
#��
��
�	�
��
	2
��
��
��
��
��
��
���
��
�	
9=
	(
%	
 
��
2
��
4
��
�
:	�
��

��
	=
	A
	�
��
	

2
��
��
��
��
��
��
���
��

�
��
��
��
��
	

��

	A
&�
	2
�

��

��
�	'
>>
A+
	�
�#
��
��
	�
��
��
��
�	�
��
��
	$
��
��
��
��
�	

�
�
	%
*�
	2
�

��

��
�	%
&&
B	
9�
$
 
#�	
88G
&B
+	4
�	<
>'
:

4
��
��
��
�1
�#�
��
	
�
D
$
�
"
+	�
��
C
��
.-
��
E�
��
	9�
��
��
#��
:+	
!
��
�
84
@	E
��
�#�
��
�	
8�
�1
��
���
�	
��
�	
 
��
�
��
��
��
��
��
��
��
�	
9"
��
��
��
��
�1
�:
		
	�
��
��
��
��
#�
��
��
��
��
��
	9�
�	 
�	!
��
�+
	 
��
��
��
�#
�	
��
��
:

4
��
�#
��
��
�	
��
�	D

���
��
��
��
�	�
��
	�
��
	�
��
�
��
��
��
	4
1�
��
�#
��
���
��
�

��
��
��
��
	��
�	�
��
	2
!
 
0
.3
��
��
�

��
��
��
	 
��
��
��
��
��
	�
�	$
�+	
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
	4
��
��
��
��
��
��
��
��
��
���
�
	��
	"
��
��
��
�

��
�#�
��
�	
H
��
��
��
��
��
��
	��
�	!
��
��
��
��
��
#�
���
��
��
	�
��

��
	=
	'
'&
	 
��
/
�
	9!
��
��
��
��
��
���
��
��
�	
1�
�	&
'�
&;
�'
>>
>	
��
	�
��
	3
��
��
��
��
�:
+	�
��
��
��
�.
	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
+	
��
���
##�
	�
��
	

 
��
���
��
��
���
��
	�
��
	�
��
��
��
���
��
��
��#
��
��
�	
!
�#
��
��
	�
��
	4
1�
��
��
�	-
��
��
)�
#	�
��
	4
��
��
��
��
	�
#�
	D
��
��
��

�	
��
�	�

��
��
��
��
��
��
�	�
��

��
	=
	'
A	
!
��
�	'
	�
 
�
	��
	$
��
��
��
��
�	
�
��	
==
	'
%B
	�
��
	'
%(
	

 
��
/
�
+	
#�
��
��
��
��
�)
�	�
��
	�
��
	1
��
��
��
��
�	
2
��
��
��
��
��
��
��
��

:
��
�	
��
��
��
� ��
6

	
�
�6
��
��
��

-

,�
	

�

:
��
�	
��
��
��
���
3
	�
��
���
��

�

��
�

��
��
�

:
��
�	
��
��
��
���
3
	�
��
���
��

�
��
��
�,
-	
��

�
�=

	

�
��

�
���
#
��
�6

�
��
��
��

6�
��
�=
��

��
��
��
�

	�
	�
��
��

:
��
�	
��
��
��
���
=
�/
�


6�

	

:
��
�	
��
��
��
���
6

	
�
�	
��
��
��
�=
�
��
��
�


6�

	

:
��
�	
��
��
��
���
B
��
�	
�	



:
��
�	
��
��
��
���
3
��

	
��

6��
��
��
��
�<

	
4�

�

8�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
�4
��

�

:
��
�	
��
��
��
���
#
��
���
��
�7
�	
�-
�6�
��
�

:
��
�	
��
��
��
���
=�

�

�
��
��

�

��,
	�6
��
�

��

�
=�

�
�

��
��
<




�
��

�

:
��
�	
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
9�
6

�

���
<

�
��

4�
��
��
��

�
��
��

�

42
4



IV
P 

- 
Fi

na
nz

pl
an

un
g 

20
16

 -
 2

02
0

O
bj

ek
tb

ez
og

en
e 

In
st

an
ds

et
zu

ng
in

 T
EU

R

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

A
uf

w
an

d
A

uf
w

an
d

A
uf

w
an

d
A

uf
w

an
d

A
uf

w
an

d
P

ro
du

kt
gr

up
pe

R
üh

st
äd

t 
N

at
ur

sc
hu

tz
st

at
io

n

M
al

er
- 

un
d 

Bo
de

nb
el

ag
sa

rb
ei

te
n

10
,0

10
,0

H
ol

ze
rh

al
tu

ng
sm

aß
na

hm
en

20
,0

20
,0

10
,0

∑
 5

5.
40

30
,0

30
,0

0,
0

10
,0

0,
0

55
.4

0.
 N

at
u

rs
ch

u
tz

 u
n

d 
La

n
ds

ch
af

ts
pf

le
ge

42
5



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
��
!"

��
��
 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
��
!�

D
�#
��
���

��
��
��

� 
��

��
# 
<�
6�
"�

��
��
�	


�
�
��
��
��

D
�#
��
 �
��

#$
��
��
��
��

� 
��

��
# 
<�
6�
"�

��
�!
�

��
�	


�
��
�

��

�

��
��
�#
6��
��
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
)
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��
�)
" 

#�
��

6�
"�

�
 "

� 
#�"

��
3
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

3
��
$�

�6
��

"�
��
��

 �
*�
!�

 #
�#�
"�

 $
��

��
��

�"
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

��-

��

��

��
�

��
�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��

�

��"
�

��
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
�#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

� 
�	
��
"�
��

��
� 
	"
:�
��
�

��
D	
:$
��
"�

�.
-0
�0
0-
,/
,

�D
� 
	�
$�
� 
D

��
5	
��
 �
�$

��
�	
" 

:�
D5

�5
	:
:�
�D
 

�/
-�
�,
�.
,0
-

'�
��
��
$!
*)
!

��
��
�

��
,�
�

��
��
�

��
��
�

��
,�
�

��
*�
�

*0
/0
�/
�,
,�
,

��
,�
�

��
,�
�

��
, �
�

� �" �$ �/ �� �� �� � �0 $) �$ �, �: �D .� "" ., .- ,� ,.

� 
�	
��
�

��
D5
	D
��

��
"	
��
�

�.
0,
�/
��

�D
��
	"
��

��
5	
D�
�

� 
 	
"�
�

��
D	
��
�

�/
/,
��
��

')
"�
��
�� �� �� ��

��
	�
��

��
��
��

'$
��
��

*�
,�
��
�� �� �� ��

� 
�	
��
�

��
D5
	D
��

��
:	
:�
�

�.
0,
�,
��

��
	�
 D
	"
��

��
5	
D�
�

��
 	
"�
�

��
 	
:�
�

��
��
��
��
��

'+
)"
��
��

��
�	
:�
�

�.
��
0�
�

��
:	
��
�

��
	�
��

�.
��
��
�

'!
��
��

*�
��
��
�� �� �� ��

� 
�	
��
�

��
D5
	D
��

��
:	
:�
�

�.
0,
�,
��

��
	�
$:
	"
��

��
5	
D�
�

��
 	
"�
�

��
 	
:�
�

��
��
,.
��
��

'+
(�
��
��

��
$	
��
�

��
��
��
�

��
�	
��
�

��
	�
��

�.
��
��
�

'!
��
��

*�
/.
��
�� �� �� ��

� 
�	
��
�

��
D5
	D
��

��
:	
:�
�

�.
0,
�,
��

��
	�
 �
	5
��

��
5	
D�
�

� 
	"
��

��
 	
:�
�

��
��
-�
�-
��

'+
�)
�!
��

��
�	
:�
�

��
��
0�
�

��
:	
��
�

��
	�
��

��
��
��
�

'"
��
��

*�
�/
�/
�� �� �� ��

� 
�	
��
�

��
D5
	D
��

��
:	
:�
�

�.
0,
�,
��

��
	�
"�
	�
��

��
5	
D�
�

��
 	
"�
�

��
 	
:�
�

��
��
��
��
��

'+
�)
�(
�� �� �� ��

��
	�
��

��
��
��

'$
��
��

*�
0�
�-
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

� 
�	
��
�

��
D5
	D
��

��
:	
:�
�

�.
0,
�,
��

��
	�
5 
	�
��

��
5	
D�
�

� 
	"
��

��
 	
:�
�

��
��
��
�.
��

'+
)+
��
�� �� �� ��

��
	�
��

��
��
��

'$
��
��

*�
�-
�/
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

42
6



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
��
!"

��
��
 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
��
!�

D
�#
��
���

��
��
��

� 
��

��
# 
<�
6�
"�

��
��
�	


�
�
��
��
��

D
�#
��
 �
��

#$
��
��
��
��

� 
��

��
# 
<�
6�
"�

��
�!
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�! �) �+ $� $� $" $! ��

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
$
��
�
�#
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	�

��
��
�
��
��
��

�
���
��
��
	�
��
	�
��
��
��
	/
��
��
��
��
)�
��
	�
��
	�
��
	�
��
��
��
	2
��
��
��
��
��
��
�)
��
��


��
��
��
��
��
���
��
	��
�	�
��
���
��
��
�	
!
��
��
��
�	

�
�
	3
��
�	

.	�
��

��
	 
��
��
��
��
��
��
��
��

	/
��
��
��
��
��
�	
			
V	
	%
(B
�&
;&
+'
(	
,

.	�
��

��
	C
���
��
�
	7
��
��
��
��
#��
��
��
��
��
��
			
			
			
		V
			
'<
�%
B<
+&
B	
,

.	�
��

��
	!
���
��
��
��
��
��
��
��
��
��
���

�
��
��
��
��
	V
			
'(
�(
'>
+>
A	
,

!
��
�#
��
��
��
��
#�
��
	 
��
�
��
��
��

�
��
��
��
��

$
��
�
��
��
�#
��
�	�
��
��
��
�	

�
�	
�
��
��
��
��
��
���
��
���
�	
��
	"
��
�
��
	�
��
	2
��
��
��
��
��
��
	�
��
	�
��
	3
��
��
��
��
��
1�
#�
��

��
��
��
��
#�
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
��
��
��
��

��
��
	!
��
��
��
��
��
��
���
��
�	
��
��
	�
��

	�
��
�
��
��
�	

�
�	
��
��
��
��
��
��
��
��
#��
�	
��
��
	�
��
��
��
��
��
#��
�	
��
��
��
��
#��
��
�	
�
��
�#
��
��
�

D
��
��
��

��
	�
��

	4
��
��
�	
��
�	
��
�	�
��
�
��
�#
��
�	

�
�	
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
	!
���
�	
��
�
��
	=
	B
B	
 
2
��
4
��
�
	9�
�	 
�	!
��
��
�	
��
�	
 
��
��
��
��
	

��
	!
�
1�
��
��
��
��
��
��
�#
��
��
+	 
��
��
��
��
	�
��
	/
��
��
��
��
�E
��
��
�	

��
�
��
	4
��
��
��
��
	

��
	7
#�
��
��
��
�S
��
���
��
��
	�
��
��
	�
��
��
���
��
�	
C
���
��
:+	
7�
��
��
��
��
	�
��
	4
���
��
��
��
#�
	��
�	D

���
#��
��
�	�
��
	2
��
��
��
��
��
��
���
��
�	
9=
	(
%	
 
��
2
��
4
��
�
:	�
��

��
	=
	A
	�
��
	

2
��
��
��
��
��
��
���
��

�
��
��
��
��
	

��

	A
&�
	2
�

��

��
�	'
>>
A+
	�
�#
��
��
	�
��
��
��
�	�
��
��
	$
��
��
��
��
�	

�
�
	%
*�
	2
�

��

��
�	%
&&
B	
9�
$
 
#�	
88G
&B
+	4
�	<
>'
:

4
��
��
��
�1
�#�
��
	
�
D
$
�
"
+	�
� �
C
��
.-
��
E�
��
	9�
��
��
#��
:+	
!
��
�
84
@	E
��
�#�
��
�	
8�
�1
��
���
�	
��
�	
 
��
�
��
��
��
��
��
��
��
�	
9"
��
��
��
��
�1
�:
	T
	�
��
��
��
��
#�
��
��
��
��
��
	9�
�	 
�	!
��
�+
	 
��
��
��
�#
�	
��
��
:

4
��
�#
��
��
�	
��
�	D

���
��
��
��
�	�
��
	�
��
	�
��
�
��
��
��
	4
1�
��
�#
��
���
��
�

��
��
��
��
	��
�	�
��
	2
!
 
0
.3
��
��
�

��
��
��
	 
��
��
��
��
��
	�
�	$
�+	
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
	4
��
��
��
��
��
��
��
��
��
���
�
	��
	"
��
��
��
�

��
�#�
��
�	
H
��
��
��
��
��
��
	��
�	!
��
��
��
��
��
#�
���
��
��
	�
��

��
	=
	'
'&
	 
��
/
�
	9!
��
��
��
��
��
���
��
��
�	
1�
�	&
'�
&;
�'
>>
>	
��
	�
��
	3
��
��
��
��
�:
+	�
��
��
��
�.
	�
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
+	
��
���
##�
	�
��
	

 
��
���
��
��
���
��
	�
��
	�
��
��
��
���
��
��
��#
��
��
�	
!
�#
��
��
	�
��
	4
1�
��
��
�	-
��
��
)�
#	�
��
	4
��
��
��
��
	�
#�
	D
��
��
��

�	
��
�	�

��
��
��
��
��
��
�	�
��

��
	=
	'
A	
!
��
�	'
	�
 
�
	��
	$
��
��
��
��
�	
�
��	
==
	'
%B
	�
��
	'
%(
	

 
��
/
�
+	
#�
��
��
��
��
�)
�	�
��
	�
��
	1
��
��
��
��
�	
2
��
��
��
��
��
��
��
��

!
��
��
��
��
��
��
G�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
+	�
�	 
�	 
��
��
��
��
��
�#
+	
��
��
��
��
��
��
+	3
��
��
��
��
��
�	
��
��

D
�#
��
 �
��

#$
���
6
��
�
�6
#�
�"

 "
��

�

��
�

D
�#
��
 �
��

#$
���
3
� 
#�
##�

�"
��

�!
"

��
��

�

D
�#
��
 �
��

#$
���
3
� 
#�
##�

�"
��
�!
"�
�

��
�"
��
�-
��
��
��

��
���
�
� 

"6
��
��

 $
��

6�
�"
�-
��

 �
��

#$
!�

�"
��
��

�"

D
�#
��
 �
��

#$
���
-
��

"�
6�
��

D
�#
��
 �
��

#$
���
6
��
�
��
��
��
��
�=
�
��

" 
"�

6�
��

D
�#
��
 �
��

#$
���
6
"�

"�
��
�

D
�#
��
 �
��

#$
���
3
�#
��
��

6#�
�"
�!
"�
�5

��
�#
��
���

� 
 #
�#
#�
�"

��
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��

D
�#
��
 �
��

#$
���
�
� 

���
��
�7
"�
#�
�6�
��

"

D
�#
��
 �
��

#$
���
=�

�
��
 �

�"
��

��

��6
��
��
��

��
=�

��
��
��
��
5
�

��
��

��

D
�#
��
 �
��

#$
��
��
��
��

� 
��

��
# 
<�
6�
"�
���
5
� 
��
��
# 
��
��
��

��
�"

��

D
�#
��
 �
��

#$
���
5
��
�#
� �
��
� 

 #
�#
#�
�"

 �
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��
/"
��

��
�6
��
��

��8
��
#"
��
�$

��
"�

	�,

�
	1

42
7



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
A
��
��
���

��
��
��
��

��
�
��
�
"�
��

��
A
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��

��
�
��
�
"�
��

��
� 
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
��
 �

��
��
�

��
��
�

��
��
�

�
��

�
��
��
��/

��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�
��

�
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

��
��
��
�

��
��
��
�

� 
��
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

��

��
��
��

�8
��
��

�� �� ��

��
	�
��
�

��
��
��
�

� 
��
��

��
��
��
�

��
��
��
�

��
��
��

��

��
��
��

�8
��
��

�� �� ��

�� �� ��

��
��

�#
"&

	&
�

��

��
��
��

�8
��
��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� �� ��

�
�&
�-
9
:

42
8



IV
P 

- 
Fi

na
nz

pl
an

un
g 

20
16

 -
 2

02
0

Ak
tiv

ie
ru

ng
sp

fli
ch

tig
e 

M
aß

na
hm

en

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

P
ro

du
kt

gr
up

pe

R
üh

st
äd

t 
N

at
ur

sc
hu

tz
st

at
io

n

G
au

be
ns

an
ie

ru
ng

35
,0

30
,0

H
ei

zu
ng

/S
an

itä
r

25
,0

∑
35

,0
30

,0
25

,0
0,

0
0,

0

K
In

vF
G

da
vo

n 
üb

er
 K

om
m

un
al

in
ve

st
iti

on
sf

ör
de

ru
ng

ge
se

tz
 f

in
an

zi
er

t
35

,0
30

,0
25

,0
0,

0
0,

0

55
.4

0.
 N

at
ur

sc
hu

tz
 u

nd
 L

an
ds

ch
af

ts
pf

le
ge

42
9



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�����+��# &'��#

�	�	
��-/�#��+�����"�$���01������"��������+��# &'��#�&'���-�#+�&���"��-�-�)�.4
)�."����1�������� #�#�+�!
��5�-�b��-.<-�
��<&�"���##����+�����"
���/�.!�����#����� &'��# *�+"�����$���-�'�#��"���"�+��#2*� &'�����#��*���$�������� +�#��
��-�����" (�'1���&'��#��+�����"�&(���,�@��'������ ��+�(��"������%���� &'�#$� ����%����&'����
������+��# &'��#
��4���� #&&� �����'� "� �#$
�����&'  �����" "� �#$
������*�&'#�����'� "� �#$���!�&'##4!

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��%���#��"����+��# &'��#�&'���%�#���(�
���+�#�+������-��'�#��"�����<&�"���##����+�����"
��<��&'�&'���"��+������+�#�+���$���-��'�#��"��+��/�+�# #������ �� �#+���  �#$��"��&��
��-/�!�3����$�'��"������������# *��&'���������+��# &'��#	�%�#���(�
��%���#��"�$��01����*�+"��������������&'#�����
��
�'��"������'��������5�#��+%�."����1������"��5�#�"����#� �#��+�#��" �������+�#�+ 2 #��!
��%#���"��'�������4���� #&&� �����'������(���%+���+�����" �����'���
��-���  ��"��+������*�&'#���#�3"�������%#���"��'�����������*�&'#�����'�

()*+���	)�

� ������

����)�	�	)��+��	�

������

O�#������������ &'��# *��"������	
��������
����������0+� #+��# &'��#��������	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�5#���#�#����3����� #�)�����+��# &'��#�����-�����"

���)����*)�����

4S�"�
���+	��

4� &'3�# (����&'�5#�������+��# &'��#

430



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
"�
��
��
��
"

:
��
�	
���
��

��
��
��
��
��
��
9�
6

�


��
��
��
���
��
�7
�	
��
�
�	�
��
��
��

��
��
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
��

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

��
�

��
6��
��
	

��
�6�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


6�


)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

�)
��
�

��

6�
�

�

#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
� �
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

#
-�
��
	

�-
��
�

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

# �
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

2�
3
	�	
4�

�
��
��
��
�

	�

�
��

�
��
� �
��

-

��

�
��
�

�

���
#
��
�

�
��
��

�

��
��
���
�

	�

�
��

�
��
��
��

-

��

�
��
�

�

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
3
	�	
4�



��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

�"
:�

8�
�

��
",

8�
�

�8
"	
��

�8
:,

�8
6	
��

88
6,

��
6"
	6
8�

8�
,

��
	8
��

8�
�

�"
:�

8�
�

�8
�	
��
�8
��

��
	"
6,

8,
�

�,
��
	:
��

8�
�

�(
&�
��
�&
3�
�

��
8�
�

�(
&�
��
�&
3�
�

��
8�
�

�(
&�
��
�&
3�
�

��
�	
"�
�8
:�

��
�8
��

�(
�$
��
��
3�
�

��
�	
��

88
6�

�"
��

8�
�

�� �8 �" �� �� �� �8 �: �" �6 $( �� �� �: �� �6 �� �� �� ��

��
�� ��

�8
"	
��
�

�8
"	
:�
�

��
"�
	"
��

��
	�
��

��
��

�8
�	
��
�

��
	,
��

�,
��
	:
��

�(
�2
��
�� ��

�(
�2
��
�� ��

�(
�2
��
��

��
�	
��
� ��

�(
�$
�(
��

��
�	
8�
�

��
��

��
	:
��

�:
��

�8
"	
��
�

�8
�	
��
�

��
,6
	�
��

��
	�
�� ��

�8
�	
��
�

�8
	:
��

�,
88
	�
��

�(
��
�&
�� ��

�(
��
�&
�� ��

�(
��
�&
��

��
�	
"�
�

��
��

�(
(2
��
��

��
�	
"�
�

��
��

��
	:
��

�:
��

�8
"	
��
�

�8
,	
��
�

�,
�,
	6
��

��
	�
�� ��

�8
�	
��
�

�:
	:
��

�,
"6
	8
��

��
$(
�$
�� ��

��
$(
�$
�� ��

��
$(
�$
��

��
�	
6�
�

��
��

��
��
��
��

��
�	
6�
�

��
��

��
	:
��

�:
��

�8
"	
��
�

�8
�	
��
�

�,
��
	�
��

��
	�
�� ��

�8
�	
��
�

�8
	:
��

�,
�:
	�
��

��
��
�&
�� ��

��
��
�&
�� ��

��
��
�&
��

��
�	
6�
�

��
��

��
��
�$
��

��
�	
6�
�

��
��

��
	:
��

�:
��

�8
"	
��
�

�8
,	
��
�

�,
:"
	,
��

��
	�
�� ��

�8
�	
��
�

�:
	:
��

��
	�
�8

	"
��

��
��
��
�� ��

��
��
��
�� ��

��
��
��
��

��
�	
��
�

��
��

��
2�
��
��

��
�	
��
�

��
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

��
	:
��

�:
��

�8
"	
��
�

�8
�	
��
�

�,
6:
	,
��

��
	�
�� ��

�8
�	
��
�

�8
	:
��

��
	�
��
	"
��

��
&2
��
�� ��

��
&2
��
�� ��

��
&2
��
��

��
�	
��
�

��
��

��
��
��
��

��
�	
��
�

��
��

��
��

��
 �


�



��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

43
1



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
6�
��
��
��
"

:
��
�	
���
��

��
��
��
��
��
��
9�
6

�


��
��
��
���
��
�7
�	
��
�
�	�
��
��
��

��
��
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
��
��

��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�� �2 �� $� $� $�

��
��
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
	�
� 
�	4
1�
��
��

�
��
��
�
��
��
�	
��
�	$
��
��
��
��
��
�	
��
�	
��
��
1�
��
���
��
	�
��
�	
C
��
��

�
��
��
��
��


��
��
��
��
��
���
��
	

��

	3
��
�

4
��
��
��
�1
�#�
��
��
��
��
��
	!
��
��
��
��@
	�
��
��
�	

�
�	
!
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��

��
�
��
��
��
	#�
�	
��
��
��
��
��
��
�#
��
	

��

	'
A�
'%
�%
&&
;	
��
�	D

���
#��
��
��
��
�	�
�
	"
��
��
��
#�)
��
��

�
��
��
	9D

���
#��
��
��
���
��
:

��
�
��
��
��
	#�
�	7
)�
��
�

��
��
��
��
��
�	
7	
''
G%
&'
&

�#
#�
��

��
��
	�
��
��
��
��
��
�
��
��
��
��
+	�
�
��
��
��
��
��
��
	!
��
�
��
��
��
��
	��
�	
��
��
��
��
��
��
�	�
��
	C
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	
4
1�
��
��

=�
�

�
��
��

�

��
��
�=
��
��

,�
�

��,
	�6
��
�

��

�
=�

�
�

��
��
�,
-	
��

�
�=

	

�
��

�

��
��

�
�	�
��
��
���
��6

	
�
�6
��
��
��

-

,�
	

�

��
��

�
�	�
��
��

���
��3
	�
��
���
��

�
��
�

��
��
�

��
��

�
�	�
��
��

���
��3
��

	
��

6��
��
��
��
�<

	
4�

�

8�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
�4
��

�

��
��

�
�	�
��
��
���
��=

��

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��,
	�6
��
�

��

�
=�

�
�

�6*
�3

1

=�
�

�
��
��

�

��
��
�=
��
��

,�
�

��,
	�6
��
	�=

�

�
�

��
��
,-
	��

�
=

	

�
��

�
��9
	�
��
�	
�

��
��

�
�	�
��
��
���
��<


�
��

4�
��
��
��

�
��
��

�

43
2



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
 �
!"

��
��
 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
��
��

D
�#
��
���

��
��
��

� 
��

��
# 
<�
6�
"�

��
��
�	


�
�
��
��
��

��
��

���
��
�7
"�
 #
�
��#
 �
��
�#

��
��
�

��
�	


�
��
�

��

�

=�
�
��

��
�"

��
��
��
��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
��
��
�#
6��
��
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
)
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��
�)
" 

#�
��

6�
"�

�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
" �

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��

�

��"
�

��
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
��
�

��
�5
��
�

� 
"	
�5

��
:D

�,
��
��
�,
0/

�5
$"
	$
 5
��
D

��
	 
  
��
D

� 
�	
��
��
��

��
	"
�:
�D
D

�/
�/
�-
�-
,�
�

'(
+"
�$
�(
*�
(

��
,�
�

��
��
�

��
,�
�

��
*�
�

*-
�.
��
/-
,�
-

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�� � �" �/ �� � � �� � �0 $) �, �D .� "" ., .- ,� ,.

�� ��
� 
"	
��
�

�,
��
.�
�

�5
"�
	"
��

��
	5
��

� 
�	
��
�

��
	D
��

�/
��
�.
��

'(
)!
��
�� ��

�5
��

�-
��

'(
��

*-
�,
�-
�� �� �� ��

��
	:
��

�:
��

� 
"	
��
�

�,
-�
.�
�

�5
D$
	�
��

��
	�
��

� 
�	
��
�

� 
	:
��

�/
,,
��
��

'(
��
�+
�� ��

�5
��

�-
��

'(
��

*-
/�
�0
�� �� �� ��

��
	:
��

�:
��

� 
"	
��
�

�,
/�
.�
�

�D
�D
	$
��

��
	�
��

� 
�	
��
�

�:
	:
��

�/
��
�,
��

'�
$(
�$
�� ��

�5
��

�-
��

'(
��

*/
�-
�/
�� �� �� ��

��
	:
��

�:
��

� 
"	
��
�

�,
-�
.�
�

�D
�5

	�
��

��
	�
��

� 
�	
��
�

� 
	:
��

�/
-0
��
��

'�
")
�+
�� ��

�5
��

�-
��

'(
��

*/
.�
�0
�� �� �� ��

��
	:
��

�:
��

� 
"	
��
�

�,
/�
.�
�

�D
:"
	D
��

��
	�
��

� 
�	
��
�

�:
	:
��

��
��
�,
��
��

'�
��
�"
�� ��

�5
��

�-
��

'(
��

*/
0�
��
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

��
	:
��

�:
��

�  
"	
��
�

�,
-�
.�
�

�D
$:
	D
��

��
	�
��

� 
�	
��
�

� 
	:
��

��
��
��
��
��

'�
+!
�"
�� ��

�5
��

�-
��

'(
��

*/
�0
��
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

43
3



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
:�
!"

��
��
 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
��
��

D
�#
��
���

��
��
��

� 
��

��
# 
<�
6�
"�

��
��
�	


�
�
��
��
��

��
��

���
��
�7
"�
 #
�
��#
 �
��
�#

��
��
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�� �! �) $� $" $! ��

��
��
��
��
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
	�
� 
�	4
1�
��
��

�
��
��
�
��
��
�	
��
�	$
��
��
��
��
��
�	
��
�	
��
��
1�
��
���
��
	�
��
�	
C
��
��

�
��
��
��
��


��
��
��
��
��
���
��
	

��

	3
��
�

4
��
��
��
�1
�#�
��
��
��
��
��
	!
��
��
��
��@
	�
��
��
�	

�
�	
!
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��

��
�
��
��
��
	#�
�	
��
��
��
��
��
��
�#
��
	

��

	'
A�
'%
�%
&&
;	
��
�	D

���
#��
��
��
��
�	�
�
	"
��
��
��
#�)
��
��

�
��
��
	9D

���
#��
��
��
���
��
:

��
�
��
��
��
	#�
�	7
)�
��
�

��
��
��
��
��
�	
7	
''
G%
&'
&

�#
#�
��

��
��
	�
��
��
��
��
��
�
��
��
��
��
+	�
�
��
��
��
��
��
��
	!
��
�
��
��
��
��
	��
�	
��
��
��
��
��
��
�	�
��
	C
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	
4
1�
��
��

�
��
��
�	
 
��
��
��
�#
�

=�
�
��
 �

�"
��

��
��
�=
� 
��

 

 �
��


��6
��
��
��

��
=�

��
��
�!
"�
�

��
�"
��
�-
��
��
��

��

��
��

�
��#
 �
��
�#�
��6

��
�
�6
#�
�"

 "
��

�

��
�

��
��

�
��#
 �
��

�#�
��3

� 
#�
##�

�"
��
�!
"

��
��

�

��
��

�
��#
 �
��

�#�
��3

�#
��
��

6#�
�"
�!
"�
�5

��
�#
��
���

� 
 #
�#
#�
�"

��
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��

��
��

�
��#
 �
��
�#�
��=

��
��
 �

�"
��

��
��
�=
� 
��

 

 �
��


��6
��
��
��

��
=�

��
��
�/*
�3

1

=�
�
��
 �

�"
��

��
��
�=
� 
��

 

 �
��


��6
��
	�=

�
��

��
��
��

�

��"
��
-
��
��
��

��
��<

�"
��
"�
"

��
��

�
��#
 �
��
�#�
��5

� 
��
��
# 
� �
��
��

��
�"

��

��
��

�
��#
 �
��
�#�
��5

��
�#
��
��
� 

 #
�#
#�
�"

 �
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��
/"
��

��
�6
��
��

��8
��
#"
��
�$

��
"�

	�,

�
	1

43
4



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
A
��
��
���

��
��
��
��

��
�
��
�
"�
��

��
��
��
���

��
�4
��
��

	
���
��
��

�
��
��
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
��
��

��
��
�

��
��
�

�
��

�
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

��
��

�5
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

��
��

�5
��

�� ��

��
��

�5
��

��
��

�5
��

��
��

�5
��

�� ��

�� ��

��
��

�#
"&

	&
� ��
��

�5
��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� ��

�
�&
�-
9
:

43
5



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

�8
�!
"�
��
"

7
��#
 
��

�#�
$�

��
."

$�
� 
'
$ 

(0
��
��

��
�	

�

�
�

�

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

(0

&$
�
��

�$
�"

��
�$
��
��
"
�'

��
��
�2
'
�
"�

�

(�
��
�#
�
��
��
�

#�
�

��
��

� 
#$
�"

 �
�#
"�
#�

3�
�!
�#
��
�

#�
�

��
��

� 
#$
�"

 �
�#
"�
#�

)
" 

#�
��

� 
#�
##$

�"
��

�$
��

�)
" 

#�
�$

'
�
"�

�

 "
� 

#�"
��
"�
��

�#
�
��
�3
�#�
4"

�

#�
3
�#�
4"

��
�$

 �
�
$�
��

��
�� +

��
�
�
#$
�"

 #
4#
�"
��

�#

!
��
 "

��
�
$�
�
��

�$
�"

��

+
��
 "

�"
$�

" 
�$

��
��

�$
�"

��

#
$�
�
��

�$
�"

��
��,

��#
�
��
�$
��
�&
��
� 

#�
� 
#$
�"

��

#
- 
�

��
�-
$�

"�
�

.�
��

 �
��
�$
��
��

�$
�"

��

 "
� 

#�"
��
"�
��

�#
�
��
�#
$�
�
��

�$
�"

��

#�
#
$�
�
��

�$
�"

��
��
$ 
��

$�
��

��
��+

��
�
�
#$
�"

 #
4#
�"
��

�#

��
��




	�
��
��

�
���
�/

�

�

��
�


��
��
��
�


��
��
�

�

���
�$
��
���
�$
0�

&�
� 

��
�$
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��
#�4

"�

#�
7�
��

�$
��
"�

-�
� 
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
�


��
���



��
��




	�
��
��$

1�
3�
"$
�

�$
/�

�"
��
��

#�
�

��
3
�#�
4"

�

���
�$
/�

�"
��
��

#�
�

��
#
$�
�
��

�$
�"

��

#�
�$
/�

�"
��
��

#�
�

� 
�3
�"
�-

��
 

��
��




	�
��
�2
��
�$

�
%�

��
��
�
�

��


�
�


���
��

�
�


��
&


��
��
�


�	

(
�

�

�


�

��"
"�

3�
"(
�

2�
3
�#�
4"

��
�$

 �
��
#�
��
��
��
��
 #
$�

" 
-�

$�
��

$ �
"�

�

���
#
$�
�
��

�$
�"

��
��
$ 
���

#�
��
��
��
��
 #
$�

" 
-�

$�
��

$�
"�

�

��
)

�
�*

�

�


	

��
��
�


��
+


��
��

�
��
�

�

:
�
��
�
�#
�
�%

��
�

#�$
��
$
�"

 �
���

 �
'
��
3
�#�
4"

�

��
�

#�$
��
$
�"

 �
���

 �
'
��
#
$�
�
��

�$
�"

��

��
58
	�
�,

6�
>

��
	�
8�
	�
""

6�
�

��
>	
8�
,6
"5

��
>8
	,
8�

6�
�

��
�	
"8

�6
>�

��
	8
>�
	8
8�

6,
�

��
	�
�8
	�
��

6,
,

��
6�
�

��
�5
	,
>8

68
�

��
5,
	�
",

6�
8

�8
��
	�
8"

68
>

��
5�
	8
��

6�
�

��
	�
�8
	,
��

6�
8

,(
-�
��
0"
.�
(

��
8�
	8
�8

6�
�

��
8 �
	8
�8

6�
�

,3
$$
�1
00
.�
(

��
�	
",

56
88

��
	,
��

68
,

�"
	>
">

6�
"

,3
�(
�$
$�
."
0

��
	>
""

6>
,

��
��
	�
�"

6"
>

,(
��
�3
-�
.$
0

��
5>
	,
�"

6�
"

�8
��
	�
58

6>
�

�� �8 �8 �" �> �� �� �� �� �8 �8 �" �> $1 �, �� "" �� �8 �8 "- �> �5 "0 �� ��

��
,�
	�
��

��
	�
��
	�
��

��
>	
��
�

��
88
	�
�� ��

��
	8
>�
	�
��

��
	�
�"
	�
�� ��

��
�5
	>
��

��
,"
	,
��

��
>�
	�
��

��
"�
	"
��

��
	�
5�
	>
��

,0
$$
�3
��

��
��
	�
��

��
��
	�
��

,-
$$
�3
�� �� �� ��

,-
$$
�3
��

��
	�
��

��
��
	8
��

,0
�$
� 1
��

��
,�
	�
��

�8
��
	�
��

��
58
	�
��

��
	�
8�
	�
��

�8
8	
,�
�

��
��
	�
�� ��

��
	8
,�
	�
��

��
	�
��
	8
��

�5
	,
��

��
��

	"
��

��
5,
	�
��

�8
,8
	�
��

��
�>
	�
��

��
	8
88
	>
��

,1
(�
�-
��

��
��
	�
��

��
��
	�
��

,0
(�
�-
�� �� �� ��

,0
(�
�-
��

��
	8
��

��
�5
	�
��

,1
00
�(
��

��
5>
	"
��

�8
�>
	8
��

��
58
	>
��

��
	�
8�
	�
��

�8
8	
,�
�

��
��
	�
�� ��

��
	8
,�
	"
��

��
	�
"�
	�
��

��
8	
"�
�

��
��

	"
��

��
55
	>
��

�8
��
	>
��

��
�>
	�
��

��
	8
>>
	,
��

,1
10
��
��

��
��
	�
��

��
��
	�
��

,0
10
��
�� �� �� ��

,0
10
��
��

��
	8
��

��
�,
	�
��

,0
$�
�0
��

��
5>
	�
��

�8
�>
	>
��

��
58
	"
��

��
	�
8�
	�
��

�8
8	
,�
�

��
��
	�
�� ��

��
	8
,�
	8
��

��
	�
>8
	"
�� ��

��
��

	"
��

��
55
	"
��

�8
��
	>
��

��
�>
	�
��

��
	8
�8
	5
��

,0
$3
��
��

��
��
	�
��

��
��
	�
��

,1
$3
��
�� �� �� ��

,1
$3
��
��

��
	8
��

��
�,
	"
��

,0
3$
�(
��

��
5>
	�
��

�8
�5
	�
��

��
58
	8
��

��
	�
8�
	�
��

�8
8	
,�
�

��
��
	�
�� ��

��
	8
,�
	�
��

��
	8
��
	5
�� ��

��
��

	"
��

��
55
	8
��

�8
��
	>
��

��
�>
	�
��

��
	8
��
	5
��

,0
3$
�(
��

��
��
	�
��

��
��
	�
��

,1
3$
�(
�� �� �� ��

,1
3$
�(
��

��
	8
��

��
��
	�
��

,0
-0
�3
��

��
5"
	5
��

�8
�5
	>
��

4
��

��
(

��




	�
��

��
��

��



"�
$3

"�
$(

"�
$-

"�
$0

"�
$1

"�
$0

4
��

��
(

��
��

��



4
��

��
(

��
58
	8
��

��
	�
8�
	�
��

�8
8	
,�
�

��
��
	�
�� ��

��
	8
,�
	�
��

��
	8
��
	5
�� ��

��
��

	"
��

��
55
	8
��

�8
��
	>
��

��
�>
	�
��

��
	8
8,
	5
��

,0
-0
�(
��

��
��
	�
��

��
��
	�
��

,1
-0
�(
�� �� �� ��

,1
-0
�(
��

��
	8
��

��
��
	,
��

,0
01
��
��

��
5"
	5
��

�8
�,
	�
��

"�
"�

��
��

��



��
��
�


�,
��
��

�4
�/
�
��

��
��
�

�

��
��

4
5

$
"

�
3

(
-

0

43
6



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

�2
�!
"�
��
9

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�-

8
��#
 �
��
�#�
��

��
$"

��
� 

� 

�-
��

��
��

�	

�


�
�

��
��
�#
6��
��
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
��
�!
�#
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
�
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��
��
" 

#�
��

6�
"�

�
 "

� 
#�"

��
�
��
$�

�6
��

"�
�

=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
%�
��

�$
��
�$

��
6�
�"

��
��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

 
� 

$�
�6
��

"�
��
�!
��"

��
��
��
��
�#
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
$�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
%�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

��
��

��
��

��
��


�
�


���

�

�
��

��
��

��
��

��
�


���
��

���
��8

� 
�
��
$�

�6
��

"�
��
��

 �
��

��6
��
&�
'�

��
�"
�!
"�
�(

��
��

 #
!�

��
�*
�

"�
��

� 
#!
��
 "

6�
��
��

��
+
��

�#
��
��
��
�(

�,
&�

��
�

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

 
� 

$�
�6
��

"�
��
�!
���

��
��
��

��
,�
!"

��
!,

��"
�

�"
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

��
��

��
��

!�
"


��
���

��
��

��
��

�

���

�#
#�

���
�$
# 

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

!!!
�%

�
��

��
�&

���

�

	

��

��
��

��
��

'�
��

�(
�


��
��

��
��

��
�


��
$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
	�
9�
	�
""
*�
�

��
�	
/"
4*
/2

��
"�
	�
2�
*"
9

�9
	2
2�
*2
/

��
9�
	9
�9
*�
�

��
�1
�,
�1
-1
/�
.

��
	�
�2
	�
��
*/
/

��
�2
	"
��
*/
0

�2
��
	�
2"
*2
0

��
0�
	"
�/
*�
/

��
�.
-�
��
��
/.
�

)$
#*

�8
-�

+-
#

�4
	9
""
*4
4

�.
�1
��
/.
.

�9
4�
*/
2

�1
.�
/0
,

�-
��

*#
+�

#
*-
��
��
0�
/.
�

��
/�
�

��
/�
�

��
/�
�

�2 �9 �" �0 �4 �0 �� �� �� �2 �1 8, �� �, �/ -� $$ -, -. ,� ,-

��
	�
��
	�
��

��
0	
��
�

��
29
	�
�� ��

��
��
	�
��

��
�-
.�
��
��

��
	�
�"
	�
��

��
�4
	0
��

��
0�
	�
��

��
"�
	"
��

��
�.
.�
�.
��

)�
.#

�,
..

��
��
	�
��

��
��
��
��

��
	�
��

��
��
��

��
��

..
.

*,
�1
��
�� �� �� ��

��
	�
9�
	�
��

�2
9	
/�
�

��
��
	�
�� ��

��
��
	�
��

��
�1
�1
�0
��

��
	�
0�
	�
��

��
��
	 "
��

�2
/2
	�
��

��
�0
	�
��

��
��
��
�-
��

)-
..

�#
.. �� ��

��
	�
��

��
��
��

)8
�.

..
*�
��
�,
�� �� �� ��

��
	�
9�
	�
��

�2
9	
/�
�

��
��
	�
�� ��

��
��
	�
��

��
�1
�1
�0
��

��
	�
/2
	"
��

��
��

	"
��

�9
��
	0
��

��
�0
	�
��

��
��
-1
��
��

)-
#�

�$
.. �� ��

��
	�
��

��
��
��

)8
�.

..
*�
-�
�-
�� �� �� ��

��
	�
9�
	�
��

�2
9	
/�
�

��
��
	�
�� ��

��
��
	�
��

��
�1
�1
�0
��

��
	�
09
	"
��

��
��

	"
��

�9
��
	0
��

��
�0
	�
��

��
��
��
��
��

)-
8.

�$
.. �� ��

��
	�
��

��
��
��

)8
�.

..
*�
��
�-
�� �� �� ��

��
	�
9�
	�
��

�2
9	
/�
�

��
��
	�
�� ��

��
��
	�
��

��
�1
�1
�0
��

��
	2
��
	4
��

��
��
	"
��

�9
��
	0
��

��
�0
	�
��

��
��
,-
�,
��

)-
$-

��
.. �� ��

��
	�
��

��
��
��

)8
�.

..
*�
-.
�1
�� �� �� ��

/
��

��
(

0�
�


	�
��

��
��

��
�

#.
8#

#.
8�

#.
8,

#.
8-

#.
8*

#.
8�

/
��

��
(

��
��

��
�

/
��

��
(

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �. �� �� �� �� �. �� �� �� ��

�0 #.
8,

��
	�
9�
	�
��

�2
9	
/�
�

��
��
	�
�� ��

��
��
	�
��

��
�1
�1
�0
��

��
	2
��
	4
��

��
��

	"
��

�9
��
	0
��

��
�0
	�
��

��
��
��
�,
��

)-
,�

��
.. �� ��

��
	�
��

��
��
��

)8
�.

..
*�
��
�1
�� �� �� ��

#.
#.

��
��

��
�

0�
�(

�
��

��
�)

��
��

�/
��

(�
�

��
��

��
�


�

��
�0

1
2

8
#

$
#

�
,

-
*

43
7



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�!����"���/�#����'��� (�#�����"

�	�	
��4� � &'��# ���#��"�����3��# &'��# �1����"� � &'��#�!��"��#$��()
��4.�01������&'#����

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

�����.�� �&'# ��#�����3��# &'��# �1����"� � &'��#�!��"��#$��()
��%���(��#��"�����%#��#�"��������3�4
��%�+��# &'��#��"�����/�#��'�#��"��� �4�+��(�*��� �)!��"��#$)����0����'�"��

()*+���	)�

� ����$�

����)�	�	)��+��	�

������

3��# &'��#�����2+��� �� �����	
��������
3��# &'��# �1������"���$����	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�55���3��# &'��#)�%���������#� #��

���)����*)�����

4����
���+	��

4� &'3�# (����&'�55���3��# &'��#�����%��

438



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
��
��
��
��
"

<
�	�
��
��

���
��
��
.�

�	
��

��

�&
<
�	�
��
��
���
��
	�

	
��
�

�&
�$
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
&�
$�

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

9	
��
��
	

��
�6�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


6�


��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

#
-�
��
	

�-
��
�

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
� 1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
3
	�	
4�



���
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
#
��
�

�
��
��

�

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
3
	�	
4�



��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

��
�8
	�
86

8,
"

��
6	
8�
,8
"�

��
�	
":

�8
6�

��
8�
	8
��

8�
6

�"
�	
��
,8
6,

��
��
	�
66

86
8

��
�:
	�
��

8�
�

�,
�8

8�
�

�:
66
	�
��

8�
8

��
�2
�(
($
3�
&

��
8�
�

��
�2
�(
($
3�
&

��
�	
",
�8
::

��
	,
��

88
,

�"
	6
"6

8�
"

��
�(
�$
$2
3�
$

��
�(
�$
$2
3�
$

��
�8
	�
86

8,
"

��
��
	�
66

86
8

�� �: �6 �� �� �8 �: �" �6 $( �� �� �� �8 �: �� �� �� ��

��
�,
	:
��

��
6	
��
� ��

��
�"
	6
��

�"
6	
6�
�

��
,"
	�
��

��
�"
	�
�� ��

�:
:�
	�
��

��
��
��
�� ��

��
��
��
�� �� �� ��

��
��
��
��

��
��
��
��

��
�,
	:
��

��
,"
	�
��

��
�8
	8
��

�8
:	
,�
� ��

��
��
	�
��

�"
�	
��
�

��
��
	8
��

��
"�
	�
�� ��

�"
��
	�
��

��
((
��
�� ��

��
((
��
�� �� �� ��

��
((
��
��

��
((
��
��

��
�8
	8
��

��
��
	8
��

��
�8
	8
��

�8
:	
,�
� ��

��
��
	�
��

�"
�	
��
�

��
��
	8
��

��
68
	6
�� ��

�"
�:
	8
��

��
��
�$
�� ��

��
��
�$
�� �� �� ��

��
��
�$
��

��
��
�$
��

��
�8
	8
��

��
��
	8
��

��
�8
	8
��

�8
:	
,�
� ��

��
��
	�
��

�"
�	
��
�

��
��
	8
��

��
68
	6
�� ��

�"
�:
	8
��

��
��
�$
�� ��

��
��
�$
�� �� �� ��

��
��
�$
��

��
��
�$
��

��
�8
	8
��

��
��
	8
��

��
�8
	8
��

�8
:	
,�
� ��

��
��
	�
��

�"
�	
��
�

��
��
	8
��

��
68
	6
�� ��

�"
�:
	8
��

��
��
�$
�� ��

��
��
�$
�� �� �� ��

��
��
�$
��

��
��
�$
��

��
�8
	8
��

��
��
	8
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

��
�8
	8
��

�8
:	
,�
� ��

��
��
	�
��

�"
�	
��
�

��
��
	8
��

��
68
	6
�� ��

�"
�:
	8
��

��
��
�$
�� ��

��
��
�$
�� �� �� ��

��
��
�$
��

��
��
�$
��

��
�8
	8
��

��
��
	8
��

��
��

��
 �


�



��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

43
9



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
,�
��
��
��
"

<
�	�
��
��

���
��
��
.�

�	
��

��

�&
<
�	�
��
��
���
��
	�

	
��
�

�&
�$
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
&�
$�

��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�� $� $�

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
-
��
��

�
���
��
��
	�
��
	�
��
	�
��

		8
��
��
��
��
��
��

�
���
��
	�
��	
��
�	"
��
��
	8�
���
	2
��
�.
�
��

 
��
��
���
��
�	

�
�	
4
���
��
��
��
��
��
	�
��
	�
��
��
��
�	
!
��
��
��
�	
��
�#
�	�
��
	�
��
��
��
1�
��
�	
7�
#�
��
��
��
�

�
��
��
��
��
��
	 
+	4
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	4
��
��
	D
�K
��
��
��
+	4
���
��
��
��
��
��
��
G/
��
��
��
��
��
�+	
/
��
��
�.
	�
��
	 
��
��

�
��
��
�	
.	�

��
��
��
��
��
��
��
�+
	"
��
��
	8�
���
	2
��
�.
�
��
@	8
��
��
��
��
��
��

�
���
��

�
��
�#
#�
��
��
��
��
��
��
#	�
��
	3
��
��
��
��
��
	-
���
��
��
	�
�	
��
�	/

���
��
��
���
�)
��
��
��
��
##�
��
��
�	�
��
	D
��
��
���
�

<

�

	
-


9�
	�
�;
	��
��
��
;�7
�6
�

��
��

�

���
A
�

�

��
��
��

��

��

�

<

�

	
-


9�
	�
�;
	��
��
��
;�7
�6
�

��
��

�

���
3
��

	
��

6��
��
��

	
�<
	�
��
��
,�
�

��
��
�-
��

6��
�

��
#
�6
��

�

<

�

	
-


9�
	�
�;
	��
��
��
;�7
�6
�

��
��

�
���
=

�
�	�
��
��
���
��
��

	
�<
	�
��
��
,�
�

��
��
�-
��

6��
�

��
#
�6
��

�

<
�	�
��
��
���

�
��
��
�6
��
��
��=

��
��

, �
�

��
��
<
�	�
��
��
���
��
	�

	
�

�


66�
��
��
�

44
0



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
"�
!"

��
��
 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
+�
$�

8
��#
 �
��
�#�
��

��
2"

��
� 

� 

�+
��
�	


�
�
��
��
��

8
��#
 �
��
�# 
��
��
��
��

"
�+
�$
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�� $� $"

�
���
��
�G
�
��
��
�#
��
��
�	
��
�	
-
��
��

�
���
��
��
	�
��
	�
��
	�
��

		8
��
��
��
��
��
��

�
���
��
	�
��	
��
�	"
��
��
	8�
���
	2
��
�.
�
��

 
��
��
���
��
�	

�
�	
4
���
��
��
��
��
��
	�
��
	�
��
��
��
�	
!
��
��
��
�	
��
�#
�	�
��
	�
��
��
��
1�
��
�	
7�
#�
��
��
��
�

�
��
��
��
��
��
	 
+	4
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	4
��
��
	D
�J
��
��
��
+	4
���
��
��
��
��
��
��
G/
��
��
��
��
��
�+	
/
��
��
�.
	�
��
	 
��
��

�
��
��
�	
.	�

��
��
��
��
��
��
��
�+
	"
��
��
	8�
���
	2
��
�.
�
��
@	8
��
��
��
��
��
��

�
���
��

�
��
�#
#�
��
��
��
��
��
��
#	�
��
	3
��
��
��
��
��
	-
���
��
��
	�
�	
��
�	/

���
��
��
���
�)
��
��
��
��
##�
��
��
�	�
��
	D
��
��
���
�

5
��

��
��

<�
��
�B!

��"
��
#$
B�7

�6
��

��
�"

��
���

4
��
#�
��
��

��
!
��

�#
��

5
��

��
��

<�
��
�B!

��"
��
#$
B�7

�6
��

��
�"

��
���
3
�#
��
��

6#�
�"
��
��
�5

��
��

 #

�

��
��
��
��
��

6��
��

��
�
�6
�"

��

5
��

��
��

<�
��
�B!

��"
��
#$
B�7

�6
��

��
�"

��
���
-
��

��#
 �
��

�#�
�"
��
��
�5

��
��

 #

�

��
��
��
��
��

6��
��

��
�
�6
�"

��

8
��#
 �
��
�# 

��
#�
��
�6
��

"�
��=

� 
��

 

 �
��
��
8
��#
 �
��

�# 
��
��
��
"�

 �
66 
��

��
#

<�
�!
�#
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
 "

� 
#�"

��
3
��
$�

�6
��

"�
�

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
# �
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

3
��
$�

�6
��

"�
��
��

 �
��

��6
��
��
��

��
�"
�!
"�
�5

��
��

 #

�

��
��
�

"�
��

� 
#

��
 "

6�
��
��

��
0
��

�#
��
��
��
�5

��
��

��
�

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
�#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
�	
D"

5�
D 

�:
	 
 �
� 
D

�.
��
,�
�,
,.

�:
5	
 5

��
��

��
�:
	5
��
��
�

� 
	D
� 
�5
�

��
-/
��
/�
,�
,

'�
�$
�+
()
*)
$

�5
	:
""
�5
5

�-
�0
��
,-
-

��
,�
�

�(
��
))
*(
(

*�
,.
��
�/
,�
.

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�: �$ �/ � � �� � �0 $) �� �, .� "" ., .- ,� ,.

��
$	
��
� ��

�.
��
��
�

�"
$	
$�
�

��
5"
	�
�� ��

��
0.
�/
��

'�
$)
�+
��

��
��
	�
��

��
��
��
�� ��

�$
��
��
��

*�
��
��
�� �� �� ��

� 
:	
D�
� ��

�,
0�
/�
�

�"
�	
��
�

��
"5
	�
�� ��

�.
.�
�,
��

'�
(!
��
�� �� �� �� ��

*�
-,
�0
�� �� �� ��

� 
:	
D�
� ��

�,
0�
/�
�

�"
�	
��
�

��
$ 
	$
�� ��

�.
.�
��
��

'�
�$
�$
�� �� �� �� ��

*�
/�
��
�� �� �� ��

� 
:	
D�
� ��

�,
0�
/�
�

�"
�	
��
�

��
$ 
	$
�� ��

�.
.�
��
��

'�
� $
�$
�� �� �� �� ��

*�
/�
��
�� �� �� ��

� 
:	
D�
� ��

�,
0�
/�
�

�"
�	
��
�

��
$ 
	$
�� ��

�.
.�
��
��

'�
�$
�$
�� �� �� �� ��

*�
/�
��
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

� 
:	
D�
� ��

�,
0�
/�
�

�"
�	
��
�

��
$ 
	$
�� ��

�.
.�
��
��

'�
�$
�$
�� �� �� �� ��

*�
/�
��
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

44
1



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
5
���
��
��

��
��
��
>�

��
��
�
��

��
5
���
��
��

��
�
��
��
��
�

��
�8
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
��
8�

-�
��
��
��
��
��

��
��
��
��
��
��

��
��

��
�

1 
 �
�
�


�
��
�

�5
5�
�8
�

��
��
��

��
�


�
��
��
��
�


�
��
�

��
� 
��
��
�

��
�/
��
��

�"
��
��
��
��
��
��
���

��
��

��
��
��
��
��
�

�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�"
��
��
��
��
��

��
��
�

��
��
�
�


��
��
�


!

"
��

�
�

#�

�
$
��
��
��
��

��
�

��

�

��
��
�	
�	�
��

�	
%	
��
&�
�	


!

"
��

�
�

#�

�
'
��

��
��
��

��
�

��

�

��
��
�	
�	�
��

�	
%	
��
&�
�	

!�
�"

#�
��
"	

$�
�

��%
&'

$
���
��
&$

�(
���



��

��
�/
��
��

�"
��
��
��
��
��
��
���

��
��

��
��
��
��
��
�

�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�"
��
��
��
��
��

��
��
�

��
��
�
�


��
��
�


!

"
��

�
�

#�

�
$
��
��
��
��

��
�

��

�

��
��
�	
�	�
��

�	
%	
��
&�
�	


!

"
��

�
�

#�

�
'
��

��
��
��

��
�

��

�

��
��
�	
�	�
��

�	
%	
��
&�
�	

!�
�"

#�
��
"	

$�
�

��%
&'

$
���
��
&$

�(
���



��

�
&#
"�

&
'
�

(	

4

1
�	
&�

$�
2�


$
��	

&�
�1
�

(	
�

�
3
�
�

�� 
� 
� �� �� 
� 
� ��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

�� 
� 
� �� �� 
� 
� ��

�� 
� 
� �� �� 
� 
� ��

�� 
� 
� �� �� 
� 
� ��

�� 
� 
� �� �� 
� 
� ��

�� 
� 
� �� �� 
� 
� ��

�� 
� 
� �� �� 
� 
� ��

�� 
� 
� ��

��
��

��
��



��
��
�� 
�

�8
��
��
��

6
"+

&"
�*

�

6
"+

&"
�*

�

��
��

�#
"&

	&
�

�� 
� 
� �� �� 
� 
� ��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

�� � � 8� �� � � 8�

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
��
�

��
"#
�

�
��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� 
� 
� �� �� 
� 
� ��

�

�&
�-
9
:

44
2



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�0����$��

�	�	
��%������(��"� &'� �%*����  ��"� �#$��%("%*�4!
���������� �!��"��#$�� �4�+3'�#�3"�������%*����  ��!��"��#$
��%�#$��"�����%*����  ��!��"��#$

()*+���	)�

� ������

����)�	�	)��+��	�

3��# &'��#�����2+��� �� �����	
��������
."�������-����&'#��"�������/�#����'������%*����  ���������	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�5���%����&'���&'#�����0����$��

���)����*)�����

4����
���+	��

4� &'3�# (����&'�5���%����&'���&'#�����0����$��

443



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
��
��
��
��
"

<
�	�
��
��

���
��
��
.�

�	
��

��

�&
#
66�




�
�


�3
��
	��

��
��
�

��
��
��
3
��

	
�


�

�
���
#
9�
	�
��
�


�&
��
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
&�
��

#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

=�
��

�
��
��
��
��
��
��

�
7�
��
��

	
�	4
�


#�
7 �
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
� �

�	
��
��
6��
�%

��
8�
�

��
8�
�

��
3�
�

��
:�
	:
�:

8�
�

��
:�
	:
�:

8�
�

�$
�$
��
$�
3�
�

��
8�
�

�$
�$
��
$�
3�
�

�$
�$
��
$�
3�
�

�� �6 $( �, �� �� �: �� ��

�� �� ��

��
��
	�
��

��
��
	�
��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
��

�$
��
��
��

�� �� ��

��
��
	�
��

��
��
	�
��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
��

�$
��
��
��

�� �� ��

��
��
	�
��

��
��
	�
��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
��

�$
��
��
��

�� �� ��

��
��
	�
��

��
��
	�
��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
��

�$
��
��
��

�� �� ��

��
��
	�
��

��
��
	�
��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
��

�$
��
��
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

�� �� ��

��
��
	�
��

��
��
	�
��

�$
��
��
�� ��

�$
��
��
��

�$
��
��
��

��
��

��
 �


�



��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�
$�

��
��
��
��
�	
��
�
��
	=
	%
;	
!
��
�	A
	 
��
4
1�
�

#
��
��
��

�
�
�	�
��
��
��6
��
�

�3
��

	
�


�

�
���
<

�
��
��
��

�
6

��
��
��
�	�
��
��
��6
��
�

��
3
��

	
�


�

�
��
��
��
��
�=

�

�
6��
��
�

��
���
#
9�
	�
��
�

�
	��
��
��

��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

44
4



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
$�
!"

��
��
 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
+�
"�

8
��#
 �
��
�#�
��

��
2"

��
� 

� 

�+
��
�	


�
�
��
��
��

�
66"
�

��
��
�3
��
���

�#
��

"�
��
��

��
3
�#
��
��

�
��
���
�
<�

��
� 

 �
�+
�"
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.�

(
��
��
��
��
�	
��
�
��
	=
	%
;	
!
��
�	A
	 
��
4
1�
�

�
"�

 #
�"
��
�
��#
 �
��
�#6
��
��
�3
�#
��
��

�
��
���
5
��

��
��

�#
��
6�
�!
"�
��
��#
 �
��
�#6
��
��

��
3
�#
��
��

�
��
��
��
��
� 
�-
�#
��
6�"
��

"�
��
���
�
<�

��
� 

 �
�!
��"

��
#$

=�
� 

��
��
��

� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��
�$

��
6�
�"

��
��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
:�
	:
�:
��
�

��
0�
�0
�0
,�
�

��
,�
�

�$
�$
��
$�
*�
�

��
,�
�

��
,�
�

��
*�
�

��
0�
�0
�0
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�5 �/ �0 $) �, .� "" ., .- ,� ,.

��
��
	�
��

��
��
��
�� ��

�$
��
��
�� �� �� ��

��
��
��
�� �� �� ��

��
��
	�
��

��
��
��
�� ��

�$
��
��
�� �� �� ��

��
��
��
�� �� �� ��

��
��
	�
��

��
��
��
�� ��

�$
��
��
�� �� �� ��

��
��
��
�� �� �� ��

��
��
	�
��

��
��
��
�� ��

�$
��
��
�� �� �� ��

��
��
��
�� �� �� ��

��
��
	�
��

��
��
��
�� ��

�$
��
��
�� �� �� ��

��
��
��
�� �� �� ��

,
� �

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

��
��
	�
��

��
��
��
�� ��

�$
��
��
�� �� �� ��

��
��
��
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

44
5



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�#�#����3���� �&'#�����#��(���&'�� &'�#$

�	�	
����(�� ������0�##����##�"� �#$(�&'
��2��� ��&'��"� �#$
��2��� &'�#$"� �#$

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

����#�&'��%&'�&'##���������0�� &'��#�� �&'��"� ++���)2"����&(��+�&'��"����%&'�&'#(�#���(���$���
����&'$��#�"���-�������"��+��2��� ��&'�����������%�&'�� #���"�����4���  #��"�&'���#��+��0�� &'
����#�&'��2��&'������#�� �&'��"�����������#���#�����(+�

()*+���	)�

� �����$

����)�	�	)��+��	�

������

3��# &'��#�����2+��� �� �����	
��������
."�������-����&'#��"�������/�#����'������0�� &'(� &'������$���	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�5#���#�#����3����� #�)�����+��# &'��#�����-�����"

���)����*)�����

4S�"�
���+	��

4� &'3�# (����&'�5#����0�� &'(� &'��

446



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
��
��
��
��
"

<
�	�
��
��

���
��
��
.�

�	
��

��

�&
#
66�




�
�


�3
��
	��

��
��
�

��
��
��
3
��

	
�


�

�
���
76

�
��

�-

�
��
��

�&
��
$

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
&�
�$

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

��
�

��
6��
��
	

��
�6�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


6�


)
��
�

�

	�
��
���
��

�

��
��

�)
��
�

��

6�
�

�

#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

6

	
��
	�
��
��
��
��

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

#
-�
��
	

�-
��
�

�

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

2�
3
	�	
4�

�
��
��
��
�

	�

�
��

�
��
��
��

-

��

�
��
�

�

���
#
��
�

�
��
��

�

��
��
���
�

	�

�
��

�
��
��
��

-

��

�
��
�

�

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
3
	�	
4�



��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

�6
,�

8�
�

��
	�
:�
	�
""

8�
�

��
6:
	,
:�

8�
�

��
	�
��
	�
��

8:
�

��
	�
�8
	�
��

8,
,

��
8�
�

�8
"	
":

88
"�

�6
,�

8�
�

�:
8"

88
6

��
6,
	8
,:

8:
�

��
	�
"�
	"
��

8,
�

��
$�
�$
�3
�(

��
8�
�

��
$�
�$
�3
�(

��
8�
�

��
$�
�$
�3
�(

��
	6
""

86
,

��
��
	�
�"

8"
6

�$
��
�(
��
3�
�

��
	:
:�

8�
�

��
��
	,
�6

8,
�

�� �8 �" �� �� �� �� �8 �: �" �6 $( �� �� �: �� �6 �� �� �� ��

�"
��

��
	�
��
	�
��

��
8:
	�
��

��
	�
8:
	"
��

��
	�
�"
	�
�� ��

�:
�	
��
�

�"
�� ��

��
"�
	"
��

��
	8
8�
	:
��

��
��
��
�� ��

��
��
��
�� ��

��
��
��
��

��
	�
��

��
��
	8
��

��
��
��
��

��
	"
��

��
�8
	�
��

��
��

��
	�
:�
	�
��

��
��
	�
��

��
	�
"�
	�
��

��
	�
��
	8
��

��
	,
��

�:
�	
��
�

��
��

��
	�
��

��
�6
	�
��

��
	"
��
	,
��

��
2�
�$
�� ��

��
2�
�$
�� ��

��
2�
�$
��

��
	8
��

��
��
	�
��

��
��
��
��

��
	�
��

��
�,
	�
��

��
��

��
	�
:�
	�
��

��
��
	�
��

��
	�
"�
	�
��

��
	�
"�
	�
��

��
8	
"�
�

�:
�	
��
�

��
��

��
	�
��

��
�6
	�
��

��
	"
�6
	:
��

��
�&
��
�� ��

��
�&
��
�� ��

��
�&
��
��

��
	8
��

��
�,
	�
��

��
��
�(
��

��
	6
��

��
�,
	�
��

��
��

��
	�
:�
	�
��

��
��
	�
��

��
	�
"�
	�
��

��
	�
6:
	"
�� ��

�:
�	
��
�

��
��

��
	�
��

��
�6
	�
��

��
	"
:8
	8
��

��
�2
��
�� ��

��
�2
��
�� ��

��
�2
��
��

��
	8
��

��
�,
	"
��

�2
�$
�2
��

��
	"
��

��
�,
	�
��

��

��
	�
:�
	�
��

��
��
	�
��

��
	�
"�
	�
��

��
	8
��
	�
�� ��

�:
�	
��
� ��

��
	�
��

��
�6
	�
��

��
	"
��
	8
��

��
�$
�2
�� ��

��
�$
�2
�� ��

��
�$
�2
��

��
	8
��

��
��
	�
��

�2
2�
��
��

��
	8
��

��
��
	�
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

��

��
	�
:�
	�
��

��
��
	�
��

��
	�
"�
	�
��

��
	8
��
	�
�� ��

�:
�	
��
� ��

��
	�
��

��
�6
	�
��

��
	6
�,
	8
��

��
2�
�2
�� ��

��
2�
�2
�� ��

��
2�
�2
��

��
	8
��

��
��
	,
��

�2
&&
��
��

��
	8
��

��
��
	,
��

��
��

��
 �


�



��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

44
7



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
��
��
��
��
"

<
�	�
��
��

���
��
��
.�

�	
��

��

�&
#
66�




�
�


�3
��
	��

��
��
�

��
��
��
3
��

	
�


�

�
���
76

�
��

�-

�
��
��

�&
��
$

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
&�
�$

��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�2 �� $� $� $�

$
��
�
�#
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
	4
��
#�
��
��
�	

�
�	
4
��
�
��
��
�+
	"
��
��
��
	�
��
	4
��
��
��

	�
��
��
���
��
	�
��
	
��
��
�	
��
�	7
#�
��
��
��
��
��
��
��
��
��

�
��
��
���
��
	"
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�

��
��
��
1�
��
��
��	
�
��	
��
�
	4
��
��
��
��
	*
B*
'&
&+
	0
��
��
��
��
��
��
�	
*B
&&
&�
*>
%&
&

-
�#�
��
	�
��
	/
��
��
��
	

��
	�
��
��
��
+	4
��
��
��
�	
��
��
�
�

"
��
��
��
��
	�
��
	 
��
��
��
#�
��
��
�

!
��
.	�
��
	/
��
��
��
�#�
��
�	
��
�	�
�
�#�
��
��
	7
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
	�
��
	6
��
��
��
��

$
��
��
��
��
�.
	�
��
	�
�#�
��
���
�#
+	�
��
	�
��
	�
��
	4
��
#�
��
��
��
��
	�
��
	6
��
��
	�
��
)�
��
�	�
��
��
�

H
��
��
��
�
�	

�
�	

��
��
�	
��
�	�

��
��
�	0
��
��
��
��
��
��
�	

�
�	
D
���
��
��
��
��
+	�
��
	��
	�
��
��

	�
���
��
��
	�
��
��

�
��
��
��
	�
��	
��
�	!
��
��
��
�	
��
��
�	6
��
��
��
��	
��
��
��

 
��
��

��
��
��
#

�#
#�
��

��
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
	!
��
��
��
���
��
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
	6
���
��
��
��
��
��
��
	��
	4
��
#�
��
��
��
���
�	
$
8�
2
	-
��
#�
��
��

�
��
��
#��
	�
�	
$
��
���
��
1�
���
��

�
��
��
#��
	�
�	
$
��
���
��
1�
���
��

�
��
��
#��
	�
�	
$
��
���
��
1�
���
��
	93
��
��
��
��
��
:

��
��
��
1�
��
��
��	
�
��	
��
�
	4
��
��
��
��
	B
B<
<&
&+
	0
��
��
��
��
��
��
�	
*B
&&
&�
'(
;&
&

76

�
��
�-

�
��
��
���
6

	
�
�6
��
��
��

-

,�
	

�

76

�
��
�-

�
��
��
���
3
	�
��
���
��

�
��
��
�9
	��
��

�
�3
��

	
�


�

�
�6�
�-
�	
��
��

�
�=
#
3
1

76

�
��
�-

�
��
��
���
3
	�
��
���
��

�

��
��
�,
-	
��

�
�=

	

�
��

�
�68

,�
��
��
��
��
��

	
��
��
��
�

�1

76

�
��
�-

�
��
��
���
3
��

	
��

6��
��
��
��
�<

	
4�

�

8�#
��
��
��
��
��

�
��
��
�#
��
	,
��
��
��
�

�

��
�4
��

�

76

�
��
�-

�
��
��
���
&
�

��
���
��
��
#
��
��
��
6

��
��
�

76

�
��
�-

�
��
��
���
#
��
���
��
�7
�	
�-
�6�
��
�

76

�
��
�-

�
��
��
���
6

	
-	
��
��
�
���

6

=�
�

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��,
	� 6
��
�

��

�
=�

�
�

��
��
�

	-
��
�

�

�3
��

	
�


�

�

8�=

�

�
6��
��
�

��
��
��
#
��
�

	�

	

��

�

76

�
��
�-

�
��
��
���
<

�
��

4�
��
��
��

�
��
��

�

76

�
��
�-

�
��
��
���
<

�
��

4�
��
��
��

�
��
��

�

76

�
��
�-

�
��
��
���
3
��
�


6�

��
��
6

	
�	�
��

9�
	��

	

76

�
��
�-

�
��
��
���
3
��
�


6�

��
��
6

	
�	�
��

9�
	��

	
�6-
��
�

	�


66

�3
��

	
��
��
��
�

�1

76

�
��
�-

�
��
��
���
3
��
�


6�

��
��
6

	
�	�
��

9�
	��

	
�68

,�
��
��
��
��
��

	
��
��
��
�

�1

44
8



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
5�
!"

��
��
 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
+�
"$

8
��#
 �
��
�#�
��

��
2"

��
� 

� 

�+
��
�	


�
�
��
��
��

�
66"
�

��
��
�3
��
���

�#
��

"�
��
��

��
3
�#
��
��

�
��
���
76
��
 �
��

� 
��

��
�+
�"
$

��
�	


�
��
�

��

�

��
��
�#
6��
��
��
��

#6�
��

��
��

� 
#�
�"

 �
�#
"�

6#�
)
" 

#�
��

� 
#�
##�

�"
��

��
��
�)
" 

#�
��

6�
"�

�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
��
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�3
��

��
��
!"

��

�

��"
�

��
��

��
�6
�"

�!
��

�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
	�
:�
	�
""
��
�

��
"�
	�
 �
�"
:

��
�.
�0
��
�/
,�
0

��
	�
� 
	�
��
�D
D

� 
"	
��
D�
$ 

�:
 "
� 
$

��
":
	$
� 
�:
5

��
�.
,�
�0
�.
,�
-

'"
��
��
!*
$"

��
,�
�

�:
5�
�D
 

�0
-�
,/
,

'�
($
*�
!

*.
��
,-
�,
��

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

� �" �/ �� �� �� � �0 $) �, �D .� "" ., .- ,� ,.

��
	�
��
	�
��

��
 :
	�
��

��
��
,0
��
��

��
	�
�"
	�
��

�:
�	
��
� ��

��
"�
	"
��

��
�,
,�
�/
��

'�
��
��
�� ��

��
	�
��

��
��
��

'$
��
��

*�
�.
�/
�� �� �� ��

��
	�
:�
	�
��

��
��
	�
��

��
�.
��
��
��

��
	�
$�
	�
��

� :
�	
��
�

��
	�
��

��
�$
	�
��

��
��
0�
�/
��

'�
��
��
�� ��

��
	�
��

��
��
��

'$
��
��

*�
/�
�/
�� �� �� ��

��
	�
:�
	�
��

��
��
	�
��

��
�.
��
��
��

��
	�
D 

	"
��

�:
�	
��
�

��
	�
��

��
�$
	�
��

��
��
�.
��
��

'"
$"
��
�� ��

��
	�
��

��
��
��

'$
��
��

*.
�,
��
�� �� �� ��

��
	�
:�
	�
��

��
��
	�
��

��
�.
��
��
��

��
	�
$:
	"
��

�:
�	
��
�

��
	�
��

��
�$
	�
��

��
��
0,
��
��

'�
�!
��
�� ��

��
	�
��

��
��
��

'$
��
��

*�
/0
��
�� �� �� ��

��
	�
:�
	�
��

��
��
	�
��

��
�.
��
��
��

��
	 
��
	5
��

�:
�	
��
�

��
	�
��

��
�$
	�
��

��
��
-�
�,
��

'"
�$
�!
�� ��

��
	�
��

� �
��
��

'$
��
��

*.
��
�,
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

��
	�
:�
	�
��

��
��
	�
��

��
�.
��
��
��

��
	 
��
	5
��

�:
�	
��
�

��
	�
��

��
�$
	�
��

��
��
�/
�,
��

'"
!�
�!
�� ��

��
	�
��

��
��
��

'$
��
��

*.
0�
�,
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

44
9



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
D�
!"

��
��
 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
+�
"$

8
��#
 �
��
�#�
��

��
2"

��
� 

� 

�+
��
�	


�
�
��
��
��

�
66"
�

��
��
�3
��
���

�#
��

"�
��
��

��
3
�#
��
��

�
��
���
76
��
 �
��

� 
��

��
�+
�"
$

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�! �) $� $" $! ��

$
��
�
�#
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
	4
��
#�
��
��
�	

�
�	
4
��
�
��
��
�+
	"
��
��
��
	�
��
	4
��
��
��

	�
��
��
���
��
	�
��
	
��
��
�	
��
�	7
#�
��
��
��
��
��
��
��
��
��

�
��
��
���
��
	"
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�

��
��
��
1�
��
��
��	
�
��	
��
�
	4
��
��
��
��
	*
B*
'&
&+
	0
��
��
��
��
��
��
�	
*B
&&
&�
*>
%&
&

-
�#�
��
	�
��
	/
��
��
��
	

��
	�
��
��
��
+	4
��
��
��
�	
��
��
�
�

"
��
��
��
��
	�
��
	 
��
��
��
#�
��
��
�

!
��
.	�
��
	/
��
��
��
�#�
��
�	
��
�	�
�
�#�
��
��
	7
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
	�
��
	6
��
��
��
��

$
��
��
��
��
�.
	�
��
	�
�#�
��
���
�#
+	�
��
	�
��
	�
��
	4
��
#�
��
��
��
��
	�
��
	6
��
��
	�
��
)�
��
�	�
��
��
�

H
��
��
��
�
�	

�
�	

��
��
�	
��
�	�

��
��
�	0
��
��
��
��
��
��
�	

�
�	
D
���
��
��
��
��
+	�
��
	��
	�
��
��

	�
���
��
��
	�
��
��

�
��
��
��
	�
��	
��
�	!
��
��
��
�	
��
��
�	6
��
��
��
��	
��
��
��

 
��
��

��
��
��
#

�#
#�
��

��
��
	�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
	�
��
	!
��
��
��
���
��
��
��
��
��
�	
��
�	�
��
	6
���
��
��
��
��
��
��
	��
	4
��
#�
��
��
��
���
�	
$
8�
2
	-
��
#�
��
��

�
��
��
#��
	�
�	
$
��
���
��
1�
���
��

�
��
��
#��
	�
�	
$
��
���
��
1�
���
��

�
��
��
#��
	�
�	
$
��
���
��
1�
���
��
	93
��
��
��
��
��
:

��
��
��
1�
��
��
��	
�
��	
��
�
	4
��
��
��
��
	B
B<
<&
&+
	0
��
��
��
��
��
��
�	
*B
&&
&�
'(
;&
&

!
��
��
��
��
��
��
	

��
	�
��
��
��
��
���
��
	/
���
��
��
���
��
��
��
+	�
��
	C
��
��
��
+	D

��
�#�
��
	�
��
��
�

76
��
 �
��

� 
��

��
���
6
��
�
�6
#�
�"

 "
��

�

��
�

76
��
 �
��

� 
��

��
���
3
� 
#�
##�

�"
��
�!
"�
�<
��!

�#
��
�3
�#
��
��

�
��
�/�

��
"�
�"

 #
��
�-
�
3
1

76
��
 �
��

� 
��

��
���
3
� 
#�
##�

�"
��

�!
"�
�

��
�"
��
�-
��
��
��

��
�/0


�
� 
#�
��

 �
�#
��
 �
��
��

"�
�1

76
��
 �
��

� 
��

��
���
3
�#
��
��

6#�
�"
�!
"�
�5

��
� #
��
���

� 
 #
�#
#�
�"

��
��
��
��
� 

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��

76
��
 �
��

� 
��

��
���
,
��
� 

#��
��

��
�
��
�#
$�
6�
��
��

"

76
��
 �
��

� 
��

��
���
�
� 

���
��
�7
"�
#�
�6�
��

"

76
��
 �
��

� 
��

��
���
6
��
��
��
��

 
�##
�6

=�
�
��
 �

�"
��

��
��
�=
� 
� �

 

 �
��


��6
��
��
��

��
=�

��
��
��
��
!�

��
��

��
��
�3
�#
��
��

�
��
��-

�#
��
6�"
��

"�
��
��

��
�
"�

��
�!
��

�"

��

76
��
 �
��

� 
��

��
���
5
� 
��
��
# 
��
��
��

��
�"

��

76
��
 �
��

� 
��

��
���
5
� 
��
��
# 
��
��
��

��
�"

��

76
��
 �
��

� 
��

��
���
3
�#
"�

6#�
��
��
6
��
#��

" 
<�

�#�
��

76
��
 �
��

� 
��

��
���
3
�#
"�

6#�
��
��
6
��
#��

" 
<�

�#�
��
�/�

��
#�
���

66�
�3
�#
��
 �
��
��

"�
�1

76
��
 �
��

� 
��

��
���
3
�#
"�

6#�
��
��
6
��
#��

" 
<�

�#�
��
�/0


�
� 
#�
��

 �
�#
��
 �
��
��

"�
�1

76
��
 �
��

� 
��

��
���
5
��
�#
��
��
� 

 #
�#
#�
�"

 �
��
��
��
�  

�

 #
��

" 
"�

"�
� 

#�
��

��
/"
��

��
�6
��
��

��8
��
#"
��
�$

��
"�

	�,

�
	1

45
0



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

�	
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��
5
���
��
��

��
��
��
>�

��
��
�
��

��


""�
��

��
��
�/
��
���

��
��
��
��
��
��
B
��
��
��

��
��
���

4"
��
��

�

��

��
��

��
��
8

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
��
�8

��
��

��
�

��
58
��
 

�
��

�
��
��
��


��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

��
��
��

�8
��
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

��
��
��

�8
��
��

�� ��

��
��
��

�8
��
��

��
��
��

�8
��
��

��
��
��

�8
��
��

�� ��

�� ��

��
��

�#
"&

	&
�

��
��
��

�8
��
��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� ��

�
�&
�-
9
:

45
1



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�!����"���/�#����'��� (�#�����"

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��%���(��#��"�����%#��#�"������ �2+��� �� ���(���� �!��"��#$��	#	

()*+���	)�

� ������

������

3��# &'��#�����2+��� �� �����	
��������
2+��� �� ��������	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�55���3��# &'��#)�%���������#� #��

���)����*)�����

4����
���+	��

4� &'3�# (����&'�55���3��# &'��#�����%��

452



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
��
��
��
��
"

<
�	�
��
��

���
��
��
.�

�	
��

��

�&
.�

�	
��

��

�&
��
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
&�
��

#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
� 6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
8�
�

��
,6
	�
��

8�
�

��
,6
	�
��

8�
�

�$
�&
��
��
3�
�

��
8�
�

�$
�&
��
��
3�
�

��
8�
�

�$
�&
��
��
3�
�

�$
�&
��
��
3�
�

�� �: �6 $( �� �� �: �� ��

��

��
�:
	�
��

��
�:
	�
��

�$
(�
��
�� ��

�$
(�
��
�� ��

�$
(�
��
��

�$
(�
��
��

��

��
�:
	�
��

��
�:
	�
��

��
��
��
�� ��

��
��
��
�� ��

��
��
��
��

��
��
��
��

��

��
�:
	�
��

��
�:
	�
��

��
��
��
�� ��

��
��
��
�� ��

��
��
��
��

��
��
��
��

��

��
�:
	�
��

��
�:
	�
��

��
��
��
�� ��

��
��
��
�� ��

��
��
��
��

��
��
��
��

��

��
�:
	�
��

��
�:
	�
��

��
��
��
�� ��

��
��
��
�� ��

��
��
��
��

��
��
��
��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

��

��
�:
	�
��

��
�:
	�
��

��
��
��
�� ��

��
��
��
�� ��

��
��
��
��

��
��
��
��

��
��

��
 �


�



��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�
$�

%&
&�
&&
&+
&&
	,
	�
��
��
��
�	
	3
��
��
��
��
	-
���
��
��

	%
*�
&&
&+
&&
	,
		
��
��
��
��
��
��
��
�#
#�
		�
#�
��
��
�
��
	�
��
	�
��

	6
$
	9
��
��
��
��
��
#	�
��
	3

:

<
�	�
��
��
���

�
��
��
�6
��
��
��=

��

�
��
��

�
��
��
�=
��
��

,�
�

��,
	�6
��
�

��

�
=�

�
�

�6.
��
	��

��
�

	-
��
��

	��
��
��
1

��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

45
3



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
��
!"

��
��
 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

��
+�
��

8
��#
 �
��
�#�
��

��
2"

��
� 

� 

�+
��
�	


�
�
��
��
��

2"
��
� 

� 

�+
��
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.$

"
%&
&�
&&
&+
&&
	,
	�
��
��
��
�	
	3
��
��
��
��
	-
���
��
��

	%
*�
&&
&+
&&
	,
		
��
��
��
��
��
��
��
�#
#�
		�
#�
��
��
�
��
	�
��
	�
��

	6
$
	9
��
��
��
��
��
#	�
��
	3

:

8
��#
 �
��
�# 

��
#�
��
�6
��

"�
��=

��
��
 �

�"
��

��
��
�=
� 
��

 

 �
��


��6
��
��
��

��
=�

��
��
�/2

"�
�� 

� 

!�
��
��

��
!
��"

��
#$
1

��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
�#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

��
,�
�

��
D$
	�
��
��
�

��
/�
��
��
,�
�

'$
�+
��
��
*�
�

��
,�
�

��
,�
�

��
*�
�

*�
/�
��
��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

��
,�
�

�/ �� �0 $) �, .� "" ., .- ,� ,.

��
��
5:
	�
��

��
-0
��
��

'$
(�
��
�� �� �� ��

*�
-0
��
�� �� �� ��

��
��
� :
	�
��

��
�0
��
��

'�
��
��
�� �� �� ��

*�
�0
��
�� �� �� ��

��
��
�:
	�
��

��
�0
��
��

'�
��
��
�� �� �� ��

*�
�0
��
�� �� �� ��

��
��
�:
	�
��

��
�0
��
��

'�
��
��
�� �� �� ��

*�
�0
��
�� �� �� ��

��
��
�:
	�
��

��
�0
��
��

' �
��
��
�� �� �� ��

*�
�0
��
�� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

��
��
�:
	�
��

��
�0
��
��

'�
��
��
�� �� �� ��

*�
�0
��
�� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

45
4



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

�"
�!
"�
��
"

#
"
�'

��
��
�7
��
��

$�
��#
 
��
�#

-$
��
��

��
�	

�

�
�

�

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

-$

#
#�
$�

��
�$
��

�4
��
�
��
�#
-"

�-
��

&$
�
��

�$
�"

��
�$
��
��
"
�'

��
��
�2
'
�
"�

�

 "
� 

#�"
��
.�
��

 �
��
��
#�4

"�

(�
��
�#
�
��
��
�

#�
�

��
��

� 
#$
�"

 �
�#
"�
#�

3�
�!
�#
��
�

#�
�

��
��

� 
#$
�"

 �
�#
"�
#�

 "
� 

#�"
��
"�
��

�#
�
��
�3
�#�
4 "

�

#�
3
�#�
4"

��
�$

 �
�
$�
��

��
��+

��
�
�
#$
�"

 #
4#
�"
��

�#

!
��
 "

��
�
$�
�
��

�$
�"

��

+
��
 "

�"
$�

" 
�$

��
��

�$
�"

��

#
$�
�
��

�$
�"

��
��,

��#
�
��
�$
��
�&
��
� 

#�
� 
#$
�"

��

#
- 
�

��
�-
$�

"�
�

.�
��

 �
��
�$
��
��

�$
�"

��

 "
� 

#�"
��
"�
��

�#
�
��
� #
$�
�
��

�$
�"

��

#�
#
$�
�
��

�$
�"

��
��
$ 
��

$�
��

��
��+

��
�
�
#$
�"

 #
4#
�"
��

�#

��
��




	�
��
��

�
���
�/

�

�

��
�


��
��
��
�


��
��
�

�

���
�$
��
���
�$
0�

&�
� 

��
�$
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��
#�4

"�

���
&�
� 

��
�$
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
�$
��
��

�$
�"

��

#�
7�
��

�$
��
"�

- �
� 
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
�


��
���



��
��




	�
��
��$

1�
3�
"$
�

���
�$
/�

�"
��
��

#�
�

��
#
$�
�
��

�$
�"

��

#�
�$
/�

�"
��
��

#�
�

� 
�3
�"
�-

��
 

��
��




	�
��
�2
��
�$

�
%�

��
��
�
�

��


�
�


���
��

�
�


��
&


��
��
�


�	

(
�

�

�


�

��"
"�

3�
"(
�

��
)

�
�*

�

�


	

��
��
�


��
+


��
��

�
��
�

�

:
�
��
�
�#
�
�%

��
�

#�$
��
$
�"

 �
���

 �
'
��
#
$�
�
��

�$
�"

��

�>
	�
�8
	>
58

6�
�

�"
8	
��
�	
,�
�6
��

�,
5	
>"

86
�8

�5
�	
5"

>6
,�

�5
�8

6>
�

��
�	
��
�6
�5

�>
�	
>5
�	
8,

�6
85

��
	�
�,
	�
�8

6"
�

�>
55
	�
>�

6>
"

��
	8
5�
	8
>5

6>
�

��
"�
	8
�8

6>
�

��
6�
�

��
8"
	�
��

6�
�

��
	�
�5
	>
>"

6�
,

�0
3�
��
"�
"-
1.
-0

��
	�
5>

6,
�

�8
��
	8
5�

6�
�

�8
��
	�
,8

6�
5

�0
��
(1
0�
00
�.
(0

�8
�	
8�
�6
5>

� 8
�	
8�
�6
5>

�0
��
(�
1�
3�
0.
0"

�0
��
(�
1�
3�
0.
0"

��
"�
	8
�8

6>
�

�� �� �� �8 �8 �> �� �� �� �� �8 �8 �" �> $1 �, �� �� "" �8 �8 "- "0 ��

�>
	8
>�
	�
��

�"
8	
��
�	
>�
�

�,
8	
8�
� �� ��

��
�8
	5
��

�>
�	
��
"	
��
�

��
8,
	�
��

��
>	
"�
�

�"
��
	�
�� �� �� ��

�5
8�
	8
��

�0
��
10
0�
0�
�

��
	�
��

�8
,5
	�
��

�8
,>
	�
��

�0
��
"1
"�
(�
� �� ��

�0
��
"1
"�
(�
�

�0
��
"1
"�
(�
� ��

�5
	�
�,

	�
��

�"
5	
88

�	
5�
�

�,
8 	
8�
� �� �� ��

�>
"	
>5
"	
8�
�

��
"8
	>
��

��
5�
	,
��

�>
�,
	�
�� ��

�,
88
	5
�� ��

�>
5�
	�
��

�0
-�
��
3�
��
�

��
	�
��

��
"8
	"
��

��
"�
	"
��

�0
(�
-3

��
0�
� �� ��

�0
(�
-3

��
0�
�

�0
(�
-3

��
0�
� ��

�5
	�
8"
	8
��

�"
,	
8>

�	
>�
� �� �� �� ��

�>
>	
5�
,	
��
�

��
>5
	,
��

��
��

	�
��

�>
��
	5
�� ��

�5
>�
	8
�� ��

�>
8�
	"
��

�0
0�
�-
0�
-�
�

��
	�
��

�"
85
	�
��

�"
8>
	�
��

�0
-�
3"
��
(�
� �� ��

�0
-�
3"
��
(�
�

�0
-�
3"
��
(�
� ��

�5
	8
"5
	8
��

�>
�	
"�

8	
,�
� �� �� �� ��

�>
,	
�5
�	
8�
�

��
,�
	5
��

��
��
	>
��

�"
,�
	�
�� �� �� ��

�5
�	
>�
�

�0
0�
"-
0�
$�
�

��
	�
��

�"
5�
	8
��

�"
5�
	8
��

�0
1�
(1
3�
-�
� �� ��

�0
1�
(1
3�
-�
�

�0
1�
(1
3�
-�
� ��

�5
	5
�"
	�
��

�>
�	
>�

�	
��
� �� �� �� ��

�5
�	
8�

5	
8�
�

��
�,

	"
��

��
��
	"
��

�8
	8
�� �� �� ��

�"
88
	"
��

�0
0�
10
"�
1�
�

��
	�
��

�>
,,
	8
��

�>
,5
	8
��

�0
0�
�0

3�
��
� �� ��

�0
0�
�0

3�
��
�

�0
0�
�0

3�
��
� ��

4
��

��
(

��




	�
��

��
��

��



"�
$3

"�
$(

"�
$-

"�
$0

"�
$1

"�
$0

4
��

��
(

��
��

��



4
��

��
(

�,
	�
"�
	�
��

�>
�	
��

>	
>�
� �� �� �� ��

�5
�	
8>
�	
5�
�

��
�"
	8
��

��
8�
	"
�� �� �� �� ��

�"
>>
	�
��

�1
��
00
��
1�
�

��
	�
��

�,
",
	�
��

�,
"5
	�
��

�0
0�
1"
(�
(�
� �� ��

�0
0�
1"
(�
(�
�

�0
0�
1"
(�
(�
� ��

"�
"�

��
��

��



��
��
�


�,
��
��

�4
�/
�
��

��
��
�

�

��
��

4
5

$
"

�
3

(
-

0

45
5



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

�9
�!
"�
��
9

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

,8

 
66"
�

��
��
�%
��
��

$�
��#
 �
��
�#

,8
��

��
��

�	

�


�
�

"
#�
��

��
��
��
�&
��

6��
��
� 
,"

�,
��

=�
�
��

��
�"

��
��
��

��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
 "

� 
#�"

��
$�
��

 �
��
��
�$

��
6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
%�
��

�$
��
�$

��
6�
�"

��
��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

$�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
%�
��

�$
� �

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

��
��

��
��

��
��


�
�


���

�

�
��

��
��

��
��

��
�


���
��

���
��8

� 
�
��
$�

�6
��

"�
��
��

 �
*�
!�

 #
�#�
"�

 $
��

��
��

�"
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

 
� 

$�
�6
��

"�
��
!"

��
��

#�!
��
�,
��
��
�=
��

��
��

�"
��
��!

��*
�!

� 
#�#
�"
��

��
#
��#
#�
�

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

��
��

��
��

!�
"


��
���

��
��

��
��

�

���

�#
#�

���
�$
# 

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

!!!
�%

�
��

��
�&

���

�

	

��

��
��

��
��

'�
��

�(
�


��
��

��
��

��
�


��
7�
�
��
$�

�6
��

"�
��
��

 �
��

�� 
��
��

�
��
!"

��
�
��
��
#�
��
�!
��*
�!

� 
#�#
�"
��

�
7�
 
��
��

�
��
!"

��
�
��
��
#�
��
$�

���
�N
��
��
#&
# 
 �
��

��
��

"
$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

�� 
� 

$�
�6
��

"�
��
�!
���

��
�$
�6"
��

"�
!"

��
�
��
��
#�
��
�!
��*
�!

� 
#�#
�"
��

�
��$

�6"
��

"�
!"

��
�
��
��
#�
��
$�

���
�N
��
��
#&
# 
 �
��

��
��

"
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

�0
	4
��
	�
//
*�
�

�"
�	
4�

9	
�"
�*
��

�/
2	
94
"*
2�

��
	�
40
*/
�

��
��
��
,�
�-
�/
,1

�2
	9
/�
*9
�

��
*�
�

�2
��
	0
�4
*�
�

�,
��
�-
-�
/.
1

�-
8�

$$
-�

*.
#+

,.
��
�2
	4
��
*�
9

*-
�,
�.
-�
/-
1

�2
2	
49
�*
��

�,
,�
.1
�/
��

)$
��

�,
*.

+$
�

��
��
0�
.�
��
,/
�1

��
*�
�

��
�	
��
�	
��
� *
��

��
��
��
��
��
�/
��

��
	9
�"
	�
�2
*"
�

��
"	
��
�	
��
�*
��

��
��
1�
��
�-
,/
��

*1
�1
��
��
-,
/�
�

�� �� �� �4 �0 �� �� �2 �1 8, �0 �, �" -� $$ -, �9 �0 -. �/ 2� ,� ,-

�0
	2
0�
	�
��

�"
9	
��
�	
0�
�

�/
2	
9�
�

��
	�
��

��
��
.�
��
,�
� �� ��

�9
/4
	�
��

�1
0.
��
��

�-
#�
#.

$�
#.

.
��
	/
9�
	9
��

��
�0
1�
�1
�� �� ��

�8
��

�#
��

..
��
,�
�1
1�
��
�

��
	"
4�
	�
�� ��

��
��
.�
��
��

��
	/
24
	�
�� ��

�-
�0
,.
�-
��

*�
��
��
�-
��

�/
	�
�/
	�
��

�"
0	
"9

�	
4�
�

�/
2	
9�
�

��
	�
��

��
��
�.
��
1�
� ��

�/
29
	4
��

��
"2
	"
��

��
�-
��
�,
��

�-
��

#-
-�
8.

.
��
	2
9�
	�
��

��
�,
1�
��
��

�2
2	
/�
�

�,
,�
0�
�

�#
�#

.�
�8

..
��
��
..
��
��
�

�"
	�
��
	�
�� ��

��
��
��
��
��

��
	/
��
	9
�� ��

�-
�0
��
�1
��

��
��
.0
�1
��

�/
	�
2"
	9
��

�"
4	
90

�	
0�
� ��

��
	�
��

��
��
.�
��
��
� ��

�4
0�
	2
��

�"
24
	�
��

��
�1
�0
�1
��

�-
,�

$.
.�

-.
.

��
	�
2�
	"
��

��
��
,�
��
��

�2
2	
/�
�

�,
,�
0�
�

�8
��
�,

�-
..

��
.�
�0
��
,�
�

�/
	�
"/
	"
�� ��

�0
��
�0
��
��

�2
	0
9"
	"
�� ��

�,
��
1�
��
��

�,
�1
�-
��
��

�/
	2
"4
	9
��

�"
/	
0�
2	
/�
� ��

��
	�
��

��
0�
�.
,�
,�
� �� ��

�"
4�
	9
��

��
.-
�1
��

�-
*�

�.
.�
�.

.
��
	"
�2
	�
��

��
��
�,
��
�� �� ��

�8
�,

.#
�.

..
�.
��
��
,�
0�
� �� �� ��

��
	9
�2
	�
�� ��

��
�1
�,
��
��

*�
�1
�,
��
��

�/
	0
�"
	�
��

�0
�	
4�

�	
��
� ��

��
	�
��

�.
��
1�
0�
,�
� �� ��

�0
//
	9
��

��
00
�1
��

�-
��

-8
��
�.

.
��
	�
/9
	4
��

��
��
01
�.
�� �� ��

�8
�8
��

�*
..

�.
��
0�
1�
��
� �� �� ��

��
	�
4"
	9
�� ��

��
�-
.�
�1
��

*�
�-
.�
�1
��

/
��

��
(

0�
�


	�
��

��
��

��
�

#.
8#

#.
8�

#.
8,

#.
8-

#.
8*

#.
8�

/
��

��
(

��
��

��
�

/
��

��
(

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �. �� �� �� �� �. �� �� �� �� �� �� �� ��

�0 #.
8,

��
�	
�"

�	
��
�

�0
�	
2�
0	
0�
� ��

��
	�
��

�.
��
,�
��
.�
� �� ��

�/
"/
	�
��

�0
�0
�-
��

�*
.�

�.
#�

�.
. �� �� �� �� �.

�.
��
1�
��
1�
� �� �� ��

��
	�
��

	/
�� ��

��
�-
��
�0
��

*�
�-
��
�0
��

#.
#.

��
��

��
�

0�
�(

�
��

��
�)

��
��

�/
��

(�
�

��
��

��
�


�

��
�0

1
2

8
#

$
#

�
,

-
*

45
6



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�0����$��

�	�	
��4� �#$�&(��������"��������0����$�� "��&'���#�����4������������
��4����������(3�������������%������(��"��%("0.4!
���+����������  ��"��� ������ �%������(��"��%("�#���!
���+�������)�� '�# ��������  �����+�����"���+�)�#!
��%������(��"� &'� �%&'�"� �#$��%("%&'�4!
��%+$��"� �#$(�&'�%4%�55�����255

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��%�&'����"�����0����$��  #�##��"��� ��������� � �!��"��#$����0+����+�%
����%#����������3'��&'���.("�(��
�����"�������
�+�� ��"��
�����"�������/��"��

()*+���	)�

� ��$�$�

����)�	�	)��+��	�

������

."�������0����$+��# &'��#�$���	
��������
%#�����)��"�������
�+�� ��"��)��"�������/��"���$�$����	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�5�����&'#�����0����$��

���)����*)�����

4����
���+	��

4� &'3�# (����&'�5���%����&'���&'#�����0����$��

457



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
8�
��
��
��
"

#
66�




�
�

�7
��
��
��
�	�
��
��
��

�$
#
�

�

	�
8��

66�




�
�


�=
��

�
��
��

�

8��
66�




�
�


�3

6�
�

�

�$
�$
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
$�
$�

#
�

�

	�
��
��

�4
��

6��
�

�#
-�
�-

�

=�
�

�
��
��

�

��
��

��
66�




�
�

�3

6�
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

.	
��
��

	
��
��

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

�6
	�
�:
	6
�8

8�
�

�"
8	
��
�	
,�
�8
��

�8
�	
"8

:8
��

�6
�	
""
�	
�"

�8
��

��
8�
�

��
8�
�

�&
$�
��
(�
��
�3
$�

��
8�
�

�&
$�
��
(�
��
�3
$�

��
8�
�

�&
$�
��
(�
��
�3
$�

�&
$�
��
(�
��
�3
$�

�� �� �6 �� �: �6 $( �� �� �: �� ��

�6
	8
6�
	�
��

�"
:	
��
�	
6�
�

��
�:
	�
��

�6
�	
,8
�	
6�
� �� ��

�&
��
�2
$�
&�
� ��

�&
��
�2
$�
&�
� ��

�&
��
�2
$�
&�
�

�&
��
�2
$�
&�
�

��
	�
�,

	�
��

�"
�	
::

�	
��
� ��

�6
"	
",

�	
��
�

� ,
8:
	�
��

�,
8:
	�
��

�&
��
&2
��
��
� ��

�&
��
&2
��
��
� ��

�&
��
&2
��
��
�

�&
��
&2
��
��
�

��
	�
8"
	:
��

�"
,	
86

�	
6�
� ��

�6
6	
��
,	
��
�

��
6�
	8
��

��
6�
	8
��

�&
��
�2
&�
(�
� ��

�&
��
�2
&�
(�
� ��

�&
��
�2
&�
(�
�

�&
��
�2
&�
(�
�

��
	:
"�
	:
��

�6
�	
"�

8	
,�
� ��

�6
,	
��
�	
8�
� �� ��

�&
��
$(
��
2�
� ��

�&
��
$(
��
2�
� ��

�&
��
$(
��
2�
�

�&
��
$(
��
2�
�

��
	�
�"
	�
��

�6
�	
6�

�	
��
� ��

��
�	
:�
�	
8�
� �� ��

�(
��
�$
(�
2�
� ��

�(
��
�$
(�
2�
� ��

�(
��
�$
(�
2�
�

�(
��
�$
(�
2�
�

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

�,
	�
"�
	�
��

�6
�	
��
6	
6�
� ��

��
�	
86
�	
��
� �� ��

�(
$�
2&
��
(�
� ��

�(
$�
2&
��
(�
� ��

�(
$�
2&
��
(�
�

�(
$�
2&
��
(�
�

��
��

��
 �


�



��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�$ �� $�

/
��
��
��
��
�	
��
�	�
�	
C
��
��
��
��
��
�	
��
�	
$
��
���
�	
�
��
��
��
�	
��
�	�

��
��
��
	C
��
��
�#�
��
��
��
��
	�
�
	!
��
��
��
�
��
��
	9�
��
��
	8$
:	�
��
��
#��
�	
/
��
��
�#
��
��
1�
��
��
��
	�
��
	3
��
��
�	
��
	�
��
	�
��

�
��
�#
��
	!
��
��
��
��
��
��
��	

C
��
	�
��
�
��
�#
��
�	
��
�	5
��
��
	%
&'
&	
��
�	
%&
'B
	�
��
��
	�
��
�	
E�
��
#��
��
	�
��
)�
��
�	
��
�	/

��
��
�#
��
��
�1
��
��
�	
��

	�
��
��
��
��
���
#��
�	
<�

�

4
��
��
��
��
��
��
. 
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
	94
� 
�
�:

�
��
��
#�
��
	�
��
	 
��
��
��
��
�	
��
��
	�
��
	�
��
��
##�
�	
"
��
��
�

��
��
��
���
��
	94
� 
�
�	
$
��
�$
	

��

	A
&�
&*
�%
&&
*	
�
$
 
3�
	88
	4
	A
&%
+	�
�#
��
��
	�
��
��
��
�	�
��
��
	$
��
��
��
��
�	

�
�
	'
<�
&*
�%
&&
;	
�
$
 
3�
	88
	4
	'
%;
:�

 
��
��
?	4
��
��
��
��
��
��
��
	D
��
	%
&'
*+
	4
��
#�
��
�#
��
�
��
��
��
��
	%
&'
(	
��
�
��
	�
��
	'
�	�
���
��
��
��
��
��
��
��
	%
&'
(	

�
�
	&
(�
&<
�%
&'
*

 
��
��
?	�
��
��
�#
��
1#
��
��
��
��
�	%
&'
*G
%&
'(
	�
��
	3
��
��
�	
 
��
��
��
��
��

 
��
��
?	4
��
��
��
��
��
��
��
	D
��
	%
&'
*+
	8�
�.4
��
��
��
��
��
�
�
��
	�
��
	�
��

��
��
��
	�
��
	3
��
��
��
��
��
	-
���
��
��
	%
&'
B+
	4
��
#�
��
�#
��
�
��
��
��
��
	%
&'
(	
��
�
��
	�
��
	'
�	�
���
��
��
��
��
��
��
��
	%
&'
(	

�
�
	&
(�
&<
�%
&'
*


��
��
��

#�
��
��
��
��
��
	��
	�
)�
�	

�
�	
B<
	

��
�

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
	�
��
	�
��

��
��
��
+	�
�
��
�	�
��
	4
��
��
�	
��
�	
3�
��
��
��
��
�	
��
	"
��
�
��
	�
��
	
��
��
��
��
#�
��
��
��
��
��
�

#
�

�

	�
8��

66�




�
�

�=
��

�
��
��

�
��
��
�3

6�
�

��
���

�
��
��
�

��
�

��
��
��

�
��
��
��

	
�3

�

��
��
��
�

��
6
�

	�

��
<

�

�
�

��
�,
	�

��

	
�

�&
�

��
�6

��
��
��

�
���

�#
	-

�
��

�	
��
�6<

��
��

6
�

��
�9
�	
��
��
��
	�
��
#
<
=

**1 #
�

�

	�
8��

66�




�
�

�=
��

�
��
��

�
��
��
�3

6�
�

��
��#
��
�

	-

�
�	
��
�=
��
�

�

	�
4�
��
��
��
��

�
��
��
��
��

��
F�
�:
�7
#
<

#
�

�

	�
8 ��

66�




�
�

�=
��

�
��
��

�
��
��
�3

6�
�

��
��#

66�




�
�

�#
��

6,
��

6
��
�

�
��
��

#
�

�

	�
8��

66�




�
�

�=
��

�
��
��

�
��
��
�3

6�
�

��
���
,	
�,
-

	�	
��

�

�
#
��
��

-

�

#
�

�

	�
8��

66�




�
�

�=
��

�
��
��

�
��
��
�3

6 �
�

��
��)
	

��
�

6�
�


#
66�




�
�


�=
��

�
��
��

�

��
��
<




�
��

�

�<
6
���
��

�
��

-
��
�

�

�=

�
�	
��
��
�

�
��
��
��
��
���
��
��
��
�
��

�

�<




�
��

�

��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

45
8



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
��
!"

��
��
 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�)
$�
$�

�
66"
�

��
��
�7
��
��

$�
��#
 �
��
�#

)$
��
�	


�
�
��
��
��

�
#�
��

��
���

66"
�

��
��
�=
��

��
 �

�"
��
���

66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
)$
�$
�

��
�	


�
��
�

��

�

�
#�
��

��
��
��
��
��

6��
��
��
�"

��
��

=�
�
��

��
�"

��
��
��

��
66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

2�
��

 �
��
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

3
��
$�

�6
��

"�
��
��

 �
*�
!�

 #
�#�
"�

 $
��

��
��

�"
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

�
� 

$�
�6
��

"�
��
!"

��
��

#�!
��
��
��
��
�=
��

��
��

�"
��
��


��*
�!

� 
#�#
�"
��

��
,
��#
#�
�

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
�#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

���
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�2
�6"
��

"�
!"

��
)
��
��
#�
��
�

��*
�!

� 
#�#
�"
��

�
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

� �
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

�$
	5
��
	�
DD
��
�

�"
�	
5�

:	
�"
��
��

��
��
��
-�
.�
�,
��

��
��
�

��
,�
�

�+
$�
))
(�
")
�*
$�

��
� 
	5
��
��
:

*.
�,
�-
.�
,.
0

� 
 	
5:
��
��

�,
,�
-0
�,
��

'"
��
�)
(�
*"
�

��
��
.�
-�
�-
�,
��

��
,�
�

��
��
�

��
,�
�

��
,�
�

�� �� �/ �� �0 $) �$ �, �" .� "" ., .- �D ,� ,.

�$
	 
$�
	�
��

�"
:	
��
�	
$�
�

��
��
��
0�
/�
� �� ��

�+
��
+�
��
��
�

��
	D
:�
	:
��

��
�/
0�
�0
�� �� ��

�$
��
��
��
��

��
,�
�0
-�
,�
� ��

� 
 	
D�
�

�,
,�
/�
�

*,
,�
/�
�

�D
	�
�D
	�
��

�"
$	
":

�	
5�
�

��
��
�/
��
��
�

�D
 :
	5
��

�/
,0
�-
��

�+
��
+!
)�
��
�

��
	 
:�
	�
��

��
�,
0�
��
��

� 
 	
D�
�

�,
,�
/�
�

� �
�!
��
�$
��

��
-�
�0
��
.�
� �� �� �� ��

�D
	�
 "
	:
��

�"
5	
:$

�	
$�
�

��
��
-�
/�
��
�

�5
$�
	 
��

�-
��
�,
��

�+
)�
�!
+�
(�
�

��
	�
 �
	"
��

��
��
,�
��
��

� 
 	
D�
�

�,
,�
/�
�

�$
��
�)
�+
��

��
-�
/,
,�
0�
� �� �� �� ��

�D
	 
"5
	:
��

�"
D	
$�
 	
D�
�

��
/�
�-
.�
,�
� �� ��

�+
��
$(
"�
!�
�

��
	"
� 
	�
��

��
��
�,
��
�� �� ��

�$
�)
�!
��
��

�-
��
�-
��
,�
� �� �� �� ��

�D
	$
�"
	�
��

�$
�	
5�

�	
��
�

�-
��
0�
-�
,�
� �� ��

�(
��
�$
(�
!�
�

��
	�
D:

	5
��

��
��
/0
�-
�� �� ��

�$
�$
��
�(
��

�-
��
��
,�
��
� �� �� �� ��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

��
�	
�"

�	
��
�

�$
�	
 �
$	
$�
�

�-
��
,�
��
-�
� �� ��

�(
$�
!+
��
(�
� �� �� �� �� ��

�-
��
,�
��
-�
� �� �� �� ��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

45
9



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
��
!"

��
��
 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�)
$�
$�

�
66"
�

��
��
�7
��
��

$�
��#
 �
��
�#

)$
��
�	


�
�
��
��
��

�
#�
��

��
���

66"
�

��
��
�=
��

��
 �

�"
��
���

66"
�

��
��
�3

6�
"�

�
)$
�$
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�$ �� $" $+ �)

/
��
��
��
��
�	
��
�	�
�	
C
��
��
��
��
��
�	
��
�	
$
��
���
�	
�
��
��
��
�	
��
�	�

��
��
��
	C
��
��
�#�
��
��
��
��
	�
�
	!
��
��
��
�
��
��
	9�
��
��
	8$
:	�
��
��
#��
�	
/
��
��
�#
��
��
1�
��
��
��
	�
��
	3
��
��
�	
��
	�
��
	�
��

�
��
�#
��
	!
��
��
��
��
��
��
��	

C
��
	�
��
�
��
�#
��
�	
��
�	5
��
��
	%
&'
&	
��
�	
%&
'B
	�
��
��
	�
��
�	
E�
��
#��
��
	�
��
)�
��
�	
��
�	/

��
��
�#
��
��
�1
��
��
�	
��

	�
��
��
��
��
���
#��
�	
<M

�

4
��
��
��
��
��
��
. 
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
	94
� 
�
�:

�
��
��
#�
��
	�
��
	 
��
��
��
��
�	
��
��
	�
��
	�
��
��
##�
�	
"
��
��
�

��
��
��
���
��
	94
� 
�
�	
$
��
�$
	

��

	A
&�
&*
�%
&&
*	
�
$
 
3�
	88
	4
	A
&%
+	�
�#
��
��
	�
��
��
��
�	�
��
��
	$
��
��
��
��
�	

�
�
	'
<�
&*
�%
&&
;	
�
$
 
3�
	88
	4
	'
%;
:�

 
��
��
?	4
��
��
��
��
��
��
��
	D
��
	%
&'
*+
	4
��
#�
��
�#
��
�
��
��
��
��
	%
&'
(	
��
�
��
	�
��
	'
�	�
���
��
��
��
��
��
��
��
	%
&'
(	

�
�
	&
(�
&<
�%
&'
*

 
��
��
?	�
��
��
�#
��
1#
��
��
��
��
�	%
&'
*G
%&
'(
	�
��
	3
��
��
�	
 
��
��
��
��
��

 
��
��
?	4
��
��
��
��
��
��
��
	D
��
	%
&'
*+
	8�
�.4
��
��
��
��
��
�
�
��
	�
��
	�
��

��
��
��
	�
��
	3
��
��
��
��
��
	-
���
��
��
	%
&'
B+
	4
��
#�
��
�#
��
�
��
��
��
��
	%
&'
(	
��
�
��
	�
��
	'
�	�
���
��
��
��
��
��
��
��
	%
&'
(	

�
�
	&
(�
&<
�%
&'
*


��
��
��

#�
��
��
��
��
��
	��
	�
)�
�	

�
�	
B<
	

��
�

!
��
�
��
��
��
��
G!
��
��
�#
��
��
�	
��
	�
��
	�
��

��
��
��
+	Q
�
��
�	�
��
	4
��
��
�	
��
�	
3�
��
��
��
��
�	
��
	"
��
�
��
	�
��
	
��
��
��
��
#�
��
��
��
��
��
�

 
��
��
?	�
���
��
��
��
��
��
��
��
	%
&'
*

"
��
��
��
#�
��
	�
��
�#
��
�	
$
��
���
��
��
��
��
�	

�-
�	
88

�
#�
��

��
���

66"
�

��
��
�=
��

��
 �

�"
��

��
��
�3

6�
"�

��
���

��
 #
��

"�
��
��

 �
��

��
� 
��
� 
��
��
�3

 �

#$
��

"�
��

 �
6
��
�#�

��
5
� 

�#
$�

 �
�

��

"�
��
��
�,
��
� 

#6�
� 
#�
�"

��
���

��
��
��
# 

��
�#
�/8

"�
�"

�6
��

��
 <

��
��

"�
��

��
��
�
5
-

**1 �
#�
��

��
���

66"
�

��
��
�=
��

��
 �

�"
��
��
��
�3

6�
"�

��
���

"�
��

��
��

��
� 
�-
��

��
 �

�"
��

$�
�"

 $
��

��
 �

�"
��
� �

��
U�
�:

�7
�
5

�
#�
��

��
���

66"
�

��
��
�=
��

��
 �

�"
��
��
��
�3

6�
"�

��
���

66"
�

��
��
��
��

6

  
�6
$�
�
��
 �

�"

�
#�
��

��
���

66"
�

��
��
�=
��

��
 �

�"
��
��
��
�3

6�
"�

��
���

�
�

��

�#�
�"

��
��
�
��
"�
��

�

�
#�
��

��
���

66"
�

��
��
�=
��

��
 �

�"
��
��
��
�3

6�
"�

��
�� )

��
� 
�

6�
"�

�
66"
�

��
��

�=
��

��
 �

�"
��

��
��
5
�

��
��

��
�5

6
���
$�

��
�"

��
��

��
��
�-
��

��
� 
$�
�
��
 �

�"
��
��
���

��
$ 
��
�
��

��
�5

�
��
��

��

�
"�

��
�<
" 

#�
��
��

 �
=�

�
��
 �

�"
��
��
��
��
���

�#
6��
��

��
6
��

��
��<

��
 �
��

6�
�=
��

��
 �

�"
��
� ��
��
��
��
�

�
"�

 #
�"
��
6
��
��
��

6��
��

��
#�
��
��$

��
 6
" 

��
6
"�
���

��
$�
��
��

"�
)
"�

F�
��

#�
�<
��

�#
�**

46
0



��
��
���
��
���
��

��
��
��
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
�

��
���
��
��

��
��

��
��
	


��
�

�

��
�

�
�
�
��
��

��

�
��
��
��
��

��

��
�	
�	�
��

��
��

��
��

��


""�
��

��
��
�4
��
��
�	

���
��
��

�
�8

�
��
��
��
���
""�
��

��
��
�5
�	

��
��
��
��

���
""�
��

��
��
�B
�
"�
��
�

�8
�8
�

��
��

	

��
�
�
��

�
��
��

	

��
�	
��

�

��
8�
8�

��
��

��
��

��
�

��
8 
�5
��
��
�

�
��

�
��
��
��/

��
��

�"
��
��
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��

�"
#�
��
"	

$�
%&
'
$�
���
�&

$�
(�
��


���
,-
�&
0"
�#
	&

�
&�

�7�
��
	$

0"
�#
	&

�
&/

��
��
��

��
��

��
� 
��
��
��

�
&$

"�
0

-�
�

�&
�$

�#
"&

	&
�

��
8 

��
8�

��
8�

��
8�

��
85

��
8�

�
&$

"�
0

�#
"&

	&
�

�
&$

"�
0

�- ��
8�

��
��
��

��
��

�8
��
��
��
��

�� ��

��
��
��

��
��

��
��
 8
��
��

��
��
��

��
��

�8
��
� 
��
��

��
��
��

��
��

�8
�8
��
�5
��

��
��
��
��
��
�

�5
��
�5
8�
 5
�

��
��
��

	�
��
�

��
��
8�
��
��
�

��
��

�#
"&

	&
�

�� ��

)
�$
�

�
�

�
���

�
$�
#
#�

1
$
"*

��
�
&�
7

"	
$0
"�

�
#	
&�

&

8
�

�
 

�
�

5
�

8�
88

%&
'
$�
���
�&

$*
"+

&"
�*

&
�	
&�
�
�"

#�
�

��4
$
��
$
�
0�
&

�8
�
��
�
&0


�- ��
8�

�� ��

�
�&
�-
9
:

46
1



��������������	��	���"�����%��������

�������������	
�������� �!��"��#$

%�&'(����&'�0����$��

�	�	
���+����������  ��"��� ������ �%������(��"��%("�#���!
���+�������)�� '�# ��������  �����+�����"���+�)�#!

-��&��"��	�	��+"������.��"�(�� &'+��*���#�%

��%�+��# &'��#��"��+"�������"��������0����$��##�%
����%&'�������� #'����
�����&&� #���"��
����
�� ������� +� #�"��0����$���+�����"����0����$��#�3"�

()*+���	)�

� ��$���

����)�	�	)��+��	�

������

."�������0����$+��# &'��#�$���	
��������
%+� #�"���"�������0����$+��# &'��#�$������	
����
���

�������+�	

4� &'3�# (����&'�5�����&'#�����0����$��

���)����*)�����

4����
���+	��

4� &'3�# (����&'�5���%����&'���&'#�����0����$��

462



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
:�
��
��
��
"

#
66�




�
�

�7
��
��
��
�	�
��
��
��

�$
#
��
��
��

�
�6
6�




�
�


�7
��
��
��
�	�
��
��
��

�$
��
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
$�
��

��
��
���

�
.	
��
��

	

	
�	4
�


��
�

��
6��
��
	

��
�6�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


6�


9	
��
��
	

��
�6�
��

�
�

��
��
��
�

��
�


6�


��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�3
	�	
4�



#�
3
	�	
4�

�
��
��
6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��



	
��
��

6�
��
�

�
��
��

�

6

	
��
	�
��
��
��
��

�
��
��

�

#
��
�

�
��
��

�

��,
	�#
��

��
��
��
�&
�

��
�6

��
��
��

�

#
-�
��
	

�-
��
�

�

��
��
���

�
�	
�

��
6��
�

�#
��
�

�
��
��

�

#�
#
��
�

�
��
��

�

��
��
�6�
��

�
�

	�6

	
�
�6
��
��
��
4�
��
�

��

��
��

�

�
��
�	
��
�� 

�
��

	�
��
��

�!
 �
�

�


��
"�
�

��
���
#$
��
�%�
�$
&'

=�
��

�
��
��
��
��
��
��

�
7�
��
��

	
�	4
�


���
=�
��

�
��
��
��
��
��
��

�
7�
��
��
��
��

�
��
��

�

#�
7�
��
��

	
�


-�
��
�6�
,�
	�	
��
�1

��
��
	�
��

���
��

��
��

�

�
��
�#$

(�
)�
�$
'

���
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
#
��
�

�
��
��

�

#�
��
/

	�
	�

�
�6�
��

�
�3
	�

-
��
�

��
��

�

�
��
�*
��
�+
��
,�

��
��
��
�


�


�
	�

���
��
��
��
��
-�

��
�

�


�
�.
��
�

�


��
�#�

��
)�
��
'

��
/
��
 0

��
�

�
��
��
	�

��
1�

���
 


��
 �
��
�

:
��

�	
��
��
6��
�%

��
��
���
��

6�
��
��
�	�
��


�
#
��
�

�
��
��

�

�,
�	
6"

88
�8

��
�	
�"
68
,�

��
�:

86
�

�"
�	
"6
"8
��

��
�:
	�
��

88
"

��
	�
�,
	�
�:

8"
�

�6
��
	�
6�

86
"

��
	:
��
	8
6�

86
�

��
"�
	8
�8

86
�

��
8"
	�
��

8�
�

��
	�
��
	6
6"

8�
,

��
��
��
��
��
3�
�

��
	�
�6

8,
�

�8
��
	8
��

8�
�

�8
��
	�
,:

8�
�

�$
��
�$
��
$$
32
&

�:
�	
:�
�8
�6

�:
�	
:�
�8
�6

�$
�(
&�
��
&&
3�
�

�$
�(
&�
��
&&
3�
�

��
"�
	8
�8

86
�

�� �8 �: �6 �� �� �� �� �8 �" �6 $( �, �� �� �� �8 �: �� �� ��

�,
8	
:�
� �� �� ��

�,
8	
:�
�

��
8,
	�
��

��
6	
"�
�

�"
��
	�
�� �� ��

��
8�
	:
��

��
�(
��
��

��
	�
��

�:
,�
	�
��

�:
,6
	�
��

��
2�
�(
�� �� ��

��
2�
�(
��

��
2�
�(
�� ��

�,
8	
:�
� �� �� ��

�,
8	
:�
�

��
"8
	6
��

��
��
	,
��

�6
�,
	�
�� �� ��

��
"�
	"
��

��
�(
�$
��

��
	�
��

��
"8
	"
��

��
"�
	"
��

�$
��
��
�� �� ��

�$
��
��
��

�$
��
��
�� ��

�� �� �� �� ��

��
6�
	,
��

��
��

	�
��

�6
��
	�
�� �� ��

��
� ,
	�
��

�$
$�
�(
��

��
	�
��

�"
8�
	�
��

�"
86
	�
��

��
�&
��
�� �� ��

��
�&
��
��

��
�&
��
�� ��

�� �� �� �� ��

��
,�
	�
��

��
��
	6
��

�"
,�
	�
�� �� ��

��
�	
6�
�

�(
��
&�
�

��
	�
��

�"
��
	:
��

�"
��
	:
��

��
�(
�(
�� �� ��

��
�(
�(
��

��
�(
�(
�� ��

�� �� �� �� ��

��
�,

	"
��

��
��
	"
��

�8
	8
�� �� ��

�"
8:
	"
��

��
2�
��
��

��
	�
��

�6
,,
	 :
��

�6
,�
	:
��

�$
�2
22
�$
�� �� ��

�$
�2
22
�$
��

�$
�2
22
�$
�� ��

4
��

 �
.

��

�

�
��

��
 �


�



��
$2

��
$�

��
$�

��
$&

��
$(

��
$�

4
��

 �
.

��
 �


�



4
��

 �
.

�� �� �� �� ��

��
�"
	8
��

��
:�
	"
�� �� �� ��

�"
66
	�
��

��
&&
��
��

��
	�
��

�,
",
	�
��

�,
"�
	�
��

�$
��
2�
��
�� �� ��

�$
��
2�
��
��

�$
��
2�
��
�� ��

��
��

��
 �


�



��
��
 


��
�

�	

�4

�
!
 �

	�
 �
��
�

��
��
5
6

$
�

�
2

�
�

&

46
3



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
�	

�
��

	��
��
��

��
"�
��
��
��
"

#
66�




�
�

�7
��
��
��
�	�
��
��
��

�$
#
��
��
��

�
�6
6�




�
�


�7
��
��
��
�	�
��
��
��

�$
��
�

��
�	


�
�
��
��
��

�
��
�	


�
�

�


��
��

��
���
��
��
	�

�
�

�
��
���
��
��
���
��
��

��
$�
��

��
�"

�
��

�


�
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

.

�7
��

��
�

�� $� $� ��

��
��
�#�
��
	�
��
��
���
��
	9B
&�

:	�
��
	6
�#�
��
�	
��
�	
$
��
�
�#
��
��
��
��
��
��
�	

�
�	
��
�	4
��
��
	-
��
#�
��
��
	��
�	C
��
#�
��
�	
C
��
���
#�
�1
��
��
�#
#�
	-
��
#�
��
��

C
��
	3
��
��
��
��
	-
���
��
��
	�
��
	�
��
	�
��
	�
��
	�
��
��
��
�	
��
��
��
�
�
�#
��
�	
D
���
�#
	��
�	�
��
	"
��
�#
��

��
��
��
	�
��
	2
��
��
��
��
	�
��
	C
�1
��
��
�	
��
��
�	�
#�
	7
��
��
�#
��
�#
��
�	
��
�	�
��
��
	 
��
�	
��
��
��
#�
��
+	�
��
��
��
	�
��
��
	

��
��
�	
�#
�	
��
�#
��
��
�
���
�#
	�
��
	�
��
�	
��
�
��	
��
�	

��
��
��
��
��
�	�
��
��
��
��
��
	!
��
	�
��
��
�
	�
��
��
	�
��
��
�	
��
�	�
��
��
	�
��
��
��

�
�#
��
�	
D
���
�#
	�
��
��
��
#��
��
	�
��
��
�	
��
��
��
��
�	�
��
	E�
��
#��
�	
��
�	

��
��
��
�
�
�#
��
�	
D
���
�#
�	
��
��
��
��
��

C
��
��
	!
��
#)
��
��
	�
��
��
�	�
��
�	
��
�	
��
�	
1#
��
�
��
��
��
	�
��
��
��
��
��
	

��
	D
���
�#
�	
��
�	
E�
�
��
#��
��
	�
��
��
��
��
E�
��
��
	#�
�	D

�#
#�
��
��
��
��
�#
��
#�
���
�	
94
��
��
	-
�
��	
*A
�;
'�
&&
�&
&G
4

	*
%'
B&
&:
	�
��
	�
��
	D
���
�#
�	
��
�	

��
�	$
��
��
��
��
�	
94
��
��
	-
�
��	
('
�%
&�
&&
�&
&G
4

	*
%'
B&
&:
	�
��
	�
��
��
��
	�
��
��
��

�
�#
��
�	
"
��
��
��
##�
��
��
��
��
��
��
�

5�
	�
)�
��
	�
��
	�
��
��
��

�
�#
��
�	
D
���
�#
	�
��
�+
	�
��
��
	�
��
��
��
�	�
��
	�
��
	 
��
��
��
	�
�	
��
��
	�
��
��
��

�
�#
��
��
	D
���
�#
�	

�
��
��
��
��
��
��
�

��
��
��
	��
�	7
)�
��
��
��
#�
��
�	
	.	
C
��
���
#�
�1
��
��
�#
#�
	-
��
#�
��
��

�
��
��
��
	�
��
��
��
�
��
��
��
��
	�
��
��
	�
��
��
���
��
�	
��
��
��

�
��
�

��
��
��
	

��
��
��
#+	
��
��
11
�#
�	�
�	
'.
D
��
��
�.
�
��
��
��
		
	�
��
��
#�
�

��
��
��
	��
�	8
�

��
���
��
��
��
��
���
	�
��	
7�
��
��
��
��
��
��
�


��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	7
)�
��
��
��
#�
��
�

#
��
��
��

�
�6
6�




�
�

�7
��
��
��
�	�
��
��
���
��#

��
�6
�

��
�

��
��
�6�

�
#
��
��
�

	
6

-

	�

#
��
��
��

�
�6
6�




�
�

�7
��
��
��
�	�
� �
��
���
��=

��
,�
	�
��
��
�	
�8
,�
��
�

66�
��
�&

9
��
�

���
6

	
��
��
��
��
&

9
��
�

�A

,6
6�
-�
��
	�6
�-
��
��

�1

*�
��
�9
	�
��
��

�

�
��
��
8
,�
��
�

66�
��

�

��,
	�8

�
�6
���
�

	�
��
��
��
�:
��

� �
�	
�

��
��
�&

9
��
�

�

#
��
��
��

�
�6
6�




�
�

�7
��
��
��
�	�
��
��
���
��=
��
�

��
��
��
��


��
�6

�
�#
��
�

		

�

��
��
�

��
��)
��
�

�-

�
�4
��



#
��
��
��

�
�6
6�




�
�

�7
��
��
��
�	�
��
��
���
��=
��
��
��
�

�
��
��

�
��
��
��
��
��
��

#
��
��
��

�
�6
6�




�
�

�7
��
��
��
�	�
��
��
���
��)
��
�

��
	

��
���
=�
��
��
��

�
��
��

�
��
��
)
	

��
���
��
���
�

���

#
��
��
��

�
�6
6�




�
�

�7
��
��
��
�	�
��
��
���
��=
��
��
��
��

-

��
��
�)
	

��
���
��
���
�

�6�
�	
��
-6

	
�=
��
�1

#
��
��
��

�
�6
6�




�
�

�7
��
��
��
�	�
��
��
���
��=
��
��
��
�

�
��
��

�
��
��
)
	

��
���
��
�� �
�


#
��
��
��

�
�6
6�




�
�

�7
��
��
��
�	�
��
��
���
��)
	

��
�-

�
��
��
��
��
��
��
�

�

46
4



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
��
!"

��
��
 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�)
$�
��

�
66"
�

��
��
�7
��
��

$�
��#
 �
��
�#

)$
��
�	


�
�
��
��
��

�
"�

 #
�"
��
�6
6"
�

��
��
�7
��
��

$�
��#
 �
��
�#

)$
��
�

��
�	


�
��
�

��

�

 "
� 

#�"
��
2�
��

 �
��
��
�$

��
6�
�"

��
=�
� 

��
��
��
� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��
�$

��
6�
�"

��
��

�
��
�	

�
�

��
	�
���
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

!
��
 "

��
6�
� 

$�
�6
��

"�
�

=�
� 

��
��
��

� 
"�

 #
�"
��
7�
��

�$
��

 $
��

6�
�"

��
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
	�
�

��
�� 
��
!
��
�	

�

��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��

�
��

	�
���

��
�
��
�

��

��
��
��
��
���
��
��%
��$
�'

$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
�%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
%

&�
��
���
'


��
"�
��
#�
��

��
��

�	
��
�


��
��
 �
��
���
��

��
��
��
��
���
��
!�
�%�
�"
�'

$�
(�

�

�
)
���
�
��
��
��
	�

��
*��
��
��
��
��

���
��#

��
�

��

�$
���
��
�

��
��

	�
�


��
%�
��

�&
��
�

��

��
��
��
��
��

H�
3
��
$�

�6
��

"�
��
��

 �
��

���
��
��

�
��
!"

��
)
��
��
#�
��
�

��*
�!

� 
#�#
�"
��

�
H�
�
��
��

�
��
!"

��
)
��
��
#�
��
$�

���
�G
��
��
#�
# 
 �
��

��
��

"
$�
��

�
��
�	

�
�

��
	�
��
��
�(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

���
� 

$�
�6
��

"�
��
�

���

��
�2
�6"
��

"�
!"

��
)
��
��
#�
��
�

��*
�!

� 
#�#
�"
��

�
��2

�6"
��

"�
!"

��
)
��
��
#�
��
$�

���
�G
��
��
#�
# 
 �
��

��
��

"
$�
�
	�
��
��
	

��

�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

$�
+�
��
'�
�	

��
��
��(
�

�

��
��
	

��
�"
���
#�
��

�D
 	
:5
"�
 �

��
	�
5$
�D
�

�/
0�
��
,,
..

� 
	:
D�
�:
�

� 
��
	$
�5
��
�

�,
��
�.
.�
,-
0

'"
"�
��
�+
*�
�

��
,�
�

��
,�
�

��
*�
�

*.
.�
�0
0�
,0
�

��
��
�

��
�	
��
�	
��
��
��

��
��
��
��
��
�,
��

��
	:
�"
	�
� 
�"
�

��
"	
��
�	
��
��
��

��
��
0�
��
�.
,,
��

*0
�0
��
��
.,
,�
�

�� �5 �/ �� � �0 $) �, .� "" ., �: �$ .- �D  � ,� ,.

�D
 	
:�
�

��
	�
��

�/
0�
0�
� ��

�:
D5
	�
��

�0
/-
��
��

'�
��
�+
�� �� �� ��

*0
��
��
��

��
	"
5�
	�
�� ��

��
��
-�
��
��

��
	D
��
	 
�� ��

�.
�/
�.
�,
��

*�
��
��
�,
��

�D
 	
:�
�

��
	�
��

�/
0�
0�
� ��

��
" 
	"
��

�.
�,
��
��

'�
)�
�$
�� �� �� ��

*�
�/
��
��

�"
	�
��
	�
�� ��

��
��
��
��
��

��
	D
��
	:
�� ��

�.
�/
��
�0
��

��
��
-/
�0
��

��
��
	�
��

��
��
�� ��

�"
 5
	�
��

��
,-
��
��

')
!+
�$
�� �� �� ��

*�
,�
��
��

�D
	�
"D
	"
�� ��

�/
��
�/
��
��

� 
	$
:"
	"
�� ��

�,
��
0�
��
��

�,
�0
�.
��
��

��
��
	�
��

��
��
�� ��

�"
5�
	:
��

��
-.
�0
��

')
(�
��
�� �� �� ��

*�
-�
�0
�� �� �� ��

��
	:
� 
	�
�� ��

��
�0
�,
��
��

*�
�0
�,
��
��

��
��
	�
��

��
��
�� ��

�$
DD
	:
��

��
//
�0
��

'+
�(
��
�� �� �� ��

*�
/-
�0
�� �� �� ��

��
	�
5"
	:
�� ��

��
�.
-�
�0
��

*�
�.
-�
�0
��

,
��

��
&

-�
��

�
��

��
��


�
�

��
$!

��
$�

��
$)

��
$+

��
$(

��
$�

,
��

��
&

��
��


�
�

,
��

��
&

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�- ��
$)

��
��
	�
��

��
��
�� ��

�D
"D
	�
��

�/
�/
�.
��

'�
)(
�"
�� �� �� ��

*/
�-
�.
�� �� �� ��

��
	�
��

	D
�� ��

��
�.
��
�/
��

*�
�.
��
�/
��

��
��

��
��


�
�

-�
�&
��

�

��

�'
�

�	

�,

�

&�
��

�

��
��
��
�

��
�-
3
4

$
�

"
!

�
)

+
(

46
5



��
��
���
��
���
��
	�
�	
��
�"
���
��
%�
��
���

��

���
���
���
���
�	

��
��

��
��
 �
!
��"

��
#$

��
 �
!"

��
��
 

�
���
��
�	

�

�
��
��
��
��

��
���
�

�

��
��

�
��
��
��
���
��
�

�)
$�
��

�
66"
�

��
��
�7
��
��

$�
��#
 �
��
�#

)$
��
�	


�
�
��
��
��

�
"�

 #
�"
��
�6
6"
�

��
��
�7
��
��

$�
��#
 �
��
�#

)$
��
�

��
�	


�
��
�

��

�

-�
��

�
��

�

��
�

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.

&

�#
��
��
.�" �( $! "� "�

��
��
�#�
��
	�
��
��
���
��
	9B
&M

:	�
��
	6
�#�
��
�	
��
�	
$
��
�
�#
��
��
��
��
��
��
�	

�
�	
��
�	4
��
��
	-
��
#�
��
��
	��
�	C
��
#�
��
�	
C
��
���
#�
�1
��
��
�#
#�
	-
��
#�
��
��

�
��
��
��
��
��
��
�

��
��
��
	��
�	7
)�
��
��
��
#�
��
�	
	.	
C
��
���
#�
�1
��
��
�#
#�
	-
��
#�
��
��

�
��
��
��
	�
��
��
��
�
��
��
��
��
	�
��
��
	�
��
��
���
��
�	
��
��
��

�
��
�

��
��
��
	��
�	8
�

��
���
��
��
��
��
���
	�
��	
7�
��
��
��
��
��
��
�

��
��
��
	

��
��
��
#+	
��
��
11
�#
�	�
�	
'.
D
��
��
�.
�
��
��
��
	T
	�
��
��
#�
�


��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�	
��
�	7
)�
��
��
��
#�
��
�

�
��
��
�#
��
�	
��
�	
0
�
��
��
#�
��
�

�
��
��
�#
��
�	
��
�	
��
�	
��
��
��
��
��
��

�	
��
�	8
�

��
���
��
��
�	
��
	 
��
��
��
	!
�J
#

6�
#�
��
�	
7)
��
��
��
�#�
��
�	
C
��
���
#�
�1
��
��
�#
#�
	-
��
#�
��
��

#��
�	6
�#�
��
�	
��
�	8
�

��
���
��
��
��
��
���
@	

%&
'(
?	4
��
��
���
#�
��
�	
��
��
�	
�
��
��
��

�	
��
�	
�
��
��
��
��
�#
��
�	
$
�
-
	��
�
�

�	'
�'
AB
+A
	6
,

#��
�	6
�#�
��
�	
��
�	8
�

��
���
��
��
��
��
���
+	!
��
��
�#
��
�	

�
�	
"
��
��
��
�#
�	
��
�	0
�
��
��
#�
��
�	
��
	%
&'
;@

6�
#�
��
�	
��
�	
8�

�
��
���
��
��
��
��
��
�	
��
	 
��
��
��
	!
�J
#

�
"�

 #
�"
��
�6
6"
�

��
��
�7
��
��

$�
��#
 �
��
�#�
���

��
�6
��

��
��
� 

#�
�6�
��
�
#�
�#
�!
��
6�
��

�"

�
"�

 #
�"
��
�6
6"
�

��
��
�7
��
��

$�
��#
 �
��
�#�
��=

��
 �

��
!"

��
�"


��

�6
��
��
"�

��
��
��

��
��

"�
��
��)

� 
 �

��
� 

#�
��

�

�
"�

 #
�"
��
�6
6"
�

��
��
�7
��
��

$�
��#
 �
��
�#�
��=

��
 �
��
�
��

��
�"

��
��
��
��

 �
��

��

�
"�

 #
�"
��
�6
6"
�

��
��
�7
��
��

$�
��#
 �
��
�#�
��)

� 
 �

��
��
��
#��
=�
� 

��
��
��

��
�"

��
��
� �
)
��
��
#��

 #
�#�

#�
���

�
"�

 #
�"
��
�6
6"
�

��
��
�7
��
��

$�
��#
 �
��
�#�
��=

��
 �
��
�
��

��
�"

��
��
��
)
��
��
#��

 #
�#�

#�

�
"�

 #
�"
��
�6
6"
�

��
��
�7
��
��

$�
��#
 �
��
�#�
��=

��
 �
� 

"�
��

��
��
�)
��
��
#��

 #
�#�

#�
�/!

��
��
�6
��
�=
��
 1

�
"�

 #
�"
��
�6
6"
�

��
��
�7
��
��

$�
��#
 �
��
�#�
��)

��
��
# �
� 
��

��
��
�"

 �
" 

#�
�

�
"�

 #
�"
��
�6
6"
�

��
��
�7
��
��

$�
��#
 �
��
�#�
��3

��
��

�
��
��

 �
)
��
��
#��

�
�3

 �
��

6�
��

"�
�

�
"�

 #
�"
��
�6
6"
�

��
��
�7
��
��

$�
��#
 �
��
�#�
��)

��
��
#�
��
��

�
��
��


��*
�!

� 
#�#
�"
��

��
��

��)
��
��
#��

 #
�#�

#�"
��

�

�
"�

 #
�"
��
�6
6"
�

��
��
�7
��
��

$�
��#
 �
��
�#�
��2

�6"
��

"�
!"

��
)
��
��
#�
��
!"

��
��

�

�
"�

 #
�"
��
�6
6"
�

��
��
�7
��
��

$�
��#
 �
��
�#�
��2

�6"
��

"�
!"

��
)
��
��
#�
��
��
�)
��
��
#��

 #
�#�

#�
�/�

� 
�)
��
��
#�
��
��

�
��
�

�#�
!�

���
�6
�

�=
��
 1

�
"�

 #
�"
��
�6
6"
�

��
��
�7
��
��

$�
��#
 �
��
�#�
��6

��
��
��

6��
��

��
#�
��
��

 �
)
��
��
#�
��
��

�
��
��


��*
�!

� 
#�#
�"
��

�

�
"�

 #
�"
��
�6
6"
�

��
��
�7
��
��

$�
��#
 �
��
�#�
��2

�6"
��

"�
!"

��
)
��
��
#�
��
��
�<
��!

�#
��
3
�#
��
��

�
��
���

�

��"
��
-
��

��
�

46
6



�. Anlagen

467



6.
1 

Rü
ck

la
ge

nü
be

rs
ic

ht
 H

au
sh

al
ts

ja
hr

e 
20

14
 -

 2
02

0

St
an

d 
zu

m
 

3
1

.1
2

. d
es

 
V

or
vo

rj
ah

re
s

vs
s.

St
an

d 
zu

m
 

3
1

.1
2

. d
es

 
V

or
ja

h
re

s

Zu
fü

hr
un

ge
n

im
H

H
-J

ah
r

In
an

sp
ru

ch
-

na
hm

e 
im

 
H

H
-J

ah
r

vs
s.

St
an

d 
zu

m
 

3
1

.1
2

. d
es

 
H

H
-J

ah
re

s

Zu
fü

hr
un

ge
n

im
H

H
-J

ah
r

In
an

sp
ru

ch
-

na
hm

e 
im

 
H

H
-J

ah
r

vs
s.

St
an

d 
zu

m
 

3
1

.1
2

. d
es

 
H

H
-J

ah
re

s

Zu
fü

hr
un

ge
n

im
H

H
-J

ah
r

In
an

sp
ru

ch
-

na
hm

e 
im

 
H

H
-J

ah
r

vs
s.

St
an

d 
zu

m
 

3
1

.1
2

. d
es

 
H

H
-J

ah
re

s

JA
B

 2
0

1
4

 P
la

n
 2

0
1

5
2

0
1

6
2

0
1

7
2

0
1

8

Rü
ck

la
ge

 a
us

 Ü
be

rs
ch

üs
se

n 
de

s 
or

de
nt

lic
he

n 
Er

ge
bn

is
se

s
1

0
.2

6
2

.4
0

4
1

0
.6

8
8

.5
0

4
2.

59
2.

50
0

0
1

3
.2

8
1

.0
0

4
27

0.
40

0
0

1
3

.5
5

1
.4

0
4

0
1.

27
7.

80
0

1
2

.2
7

3
.6

0
4

Rü
ck

la
ge

 a
us

 Ü
be

rs
ch

üs
se

n 
de

s 
au

ße
ro

rd
en

tli
ch

en
 E

rg
eb

ni
ss

es
-1

0
.5

5
4

.1
4

0
 

-1
0

.5
5

4
.1

4
0

 
0

0
-1

0
.5

5
4

.1
4

0
0

0
-1

0
.5

5
4

.1
4

0
0

0
-1

0
.5

5
4

.1
4

0

G
es

am
ts

u
m

m
e 

Ü
be

rs
ch

u
ss

rü
ck

la
ge

n
-2

9
1

.7
3

6
1

3
4

.3
6

4
2

.5
9

2
.5

0
0

0
2

.7
2

6
.8

6
4

2
7

0
.4

0
0

0
2

.9
9

7
.2

6
4

0
1

.2
7

7
.8

0
0

1
.7

1
9

.4
6

4

au
s 

no
ch

 n
ic

ht
 v

er
w

en
de

te
n

in
ve

st
iv

en
 S

ch
lü

ss
el

zu
w

ei
su

ng
en

8
.0

6
5

.5
3

5
5

.5
3

8
.4

2
8

2.
45

0.
00

0
3.

09
9.

00
0

4
.8

8
9

.4
2

8
2.

04
1.

60
0

2.
66

0.
60

0
4

.2
7

0
.4

2
8

1.
60

4.
00

0
2.

25
1.

20
0

3
.6

2
3

.2
2

8

au
s 

de
r 

eh
em

al
ig

en
ka

m
er

al
en

 a
llg

em
ei

ne
n 

Rü
ck

la
ge

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

au
s 

Ab
sc

hr
ei

bu
ng

en
 M

ül
lg

eb
üh

re
n

-1
7

5
.7

7
7

 
-1

1
1

.4
7

7
 

60
.3

00
0

-5
1

.1
7

7
60

.4
00

0
9

.2
2

3
60

.4
00

0
6

9
.6

2
3

G
es

am
ts

u
m

m
e 

So
n

de
rr

ü
ck

la
ge

n
7

.8
8

9
.7

5
8

5
.4

2
6

.9
5

1
2

.5
1

0
.3

0
0

3
.0

9
9

.0
0

0
4

.8
3

8
.2

5
1

2
.1

0
2

.0
0

0
2

.6
6

0
.6

0
0

4
.2

7
9

.6
5

1
1

.6
6

4
.4

0
0

2
.2

5
1

.2
0

0
3

.6
9

2
.8

5
1

So
n

de
rr

ü
ck

la
ge

n

R
ü

ck
la

ge
n

ar
te

n

20
16

20
17

20
18

46
8



6.
1 

Rü
ck

la
ge

nü
be

rs
ic

ht
 H

au
sh

al
ts

ja
hr

e 
20

14
 -

 2
02

0

vs
s.

St
an

d 
zu

m
 

3
1

.1
2

. d
es

 
H

H
-J

ah
re

s

Zu
fü

hr
un

ge
n

im
H

H
-J

ah
r

In
an

sp
ru

ch
-

na
hm

e 
im

 
H

H
-J

ah
r

vs
s.

St
an

d 
zu

m
 

3
1

.1
2

. d
es

 
H

H
-J

ah
re

s

Zu
fü

hr
un

ge
n

im
H

H
-J

ah
r

In
an

sp
ru

ch
-

na
hm

e 
im

 
H

H
-J

ah
r

vs
s.

St
an

d 
zu

m
 

3
1

.1
2

. d
es

 
H

H
-J

ah
re

s

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

Rü
ck

la
ge

 a
us

 Ü
be

rs
ch

üs
se

n 
de

s 
or

de
nt

lic
he

n 
Er

ge
bn

is
se

s
1

2
.2

7
3

.6
0

4
0

2.
81

8.
10

0
9

.4
5

5
.5

0
4

0
3.

53
2.

50
0

5
.9

2
3

.0
0

4

Rü
ck

la
ge

 a
us

 Ü
be

rs
ch

üs
se

n 
de

s 
au

ße
ro

rd
en

tli
ch

en
 E

rg
eb

ni
ss

es
-1

0
.5

5
4

.1
4

0
0

0
-1

0
.5

5
4

.1
4

0
0

0
-1

0
.5

5
4

.1
4

0

G
es

am
ts

u
m

m
e 

Ü
be

rs
ch

u
ss

rü
ck

la
ge

n
1

.7
1

9
.4

6
4

0
2

.8
1

8
.1

0
0

-1
.0

9
8

.6
3

6
0

3
.5

3
2

.5
0

0
-4

.6
3

1
.1

3
6

au
s 

no
ch

 n
ic

ht
 v

er
w

en
de

te
n

in
ve

st
iv

en
 S

ch
lü

ss
el

zu
w

ei
su

ng
en

3
.6

2
3

.2
2

8
1.

19
5.

80
0

2.
15

6.
20

0
2

.6
6

2
.8

2
8

0,
00

2.
08

1.
30

0,
00

5
8

1
.5

2
8

au
s 

de
r 

eh
em

al
ig

en
ka

m
er

al
en

 a
llg

em
ei

ne
n 

Rü
ck

la
ge

0
0

0
0

0
0

0

au
s 

Ab
sc

hr
ei

bu
ng

en
 M

ül
lg

eb
üh

re
n

6
9

.6
2

3
27

.5
00

0
9

7
.1

2
3

27
.5

00
0

1
2

4
.6

2
3

G
es

am
ts

u
m

m
e 

So
n

de
rr

ü
ck

la
ge

n
3

.6
9

2
.8

5
1

1
.2

2
3

.3
0

0
2

.1
5

6
.2

0
0

2
.7

5
9

.9
5

1
2

7
.5

0
0

2
.0

8
1

.3
0

0
7

0
6

.1
5

1

So
n

de
rr

ü
ck

la
ge

n

R
ü

ck
la

ge
n

ar
te

n

20
19

20
20

46
9



6.
2 

Rü
ck

st
el

lu
ng

sü
be

rs
ic

ht
 H

au
sh

al
ts

ja
hr

e 
20

16
/2

01
7

St
an

d 
zu

m
 

31
.1

2.
 d

es
 

H
H

-J
ah

re
s

Zu
fü

hr
un

ge
n 

im
 

H
H

-J
ah

r

In
an

sp
ru

ch
-

na
hm

e 
im

 
H

H
-J

ah
r

vs
s.

St
an

d 
zu

m
 

31
.1

2.
 d

es
 

H
H

-J
ah

re
s

Zu
fü

hr
un

ge
n 

im
 

H
H

-J
ah

r

In
an

sp
ru

ch
-

na
hm

e 
im

 
H

H
-J

ah
r

vs
s.

 
St

an
d 

zu
m

  
31

.1
2.

 d
es

 
H

H
-J

ah
re

s

Zu
fü

hr
un

ge
n 

im
 

H
H

-J
ah

r

In
an

sp
ru

ch
-

na
hm

e 
im

 
H

H
-J

ah
r

vs
s.

 
St

an
d 

zu
m

  
31

.1
2.

 d
es

 
H

H
-J

ah
re

s

Zu
fü

hr
un

ge
n 

im
 

H
H

-J
ah

r

In
an

sp
ru

ch
-

na
hm

e 
im

 
H

H
-J

ah
r

vs
s.

 
St

an
d 

zu
m

  
31

.1
2.

 d
es

 
H

H
-J

ah
re

s

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

R
ü

ck
st

el
lu

n
ge

n
 f

ü
r 

P
en

si
on

en
 u

n
d 

äh
n

lic
h

e 
V

er
pf

lic
h

tu
n

ge
n

12
.7

25
.1

27
,1

6
1.

26
1.

97
7,

43
1.

81
0.

87
6,

26
12

.1
76

.2
28

,3
3

67
6.

50
0,

00
90

8.
80

0,
00

11
.9

43
.9

28
,3

3
53

2.
40

0,
00

93
6.

10
0,

00
11

.5
40

.2
28

,3
3

56
7.

50
0,

00
39

8.
90

0,
00

11
.7

08
.8

28
,3

3

da
vo

n 
Pe

ns
io

ns
rü

ck
st

el
lu

ng
en

 (
un

m
itt

el
ba

r)
5.

80
1.

34
9,

00
1.

02
2.

70
4,

00
69

.2
52

,0
0

6.
75

4.
80

1,
00

53
0.

20
0,

00
0,

00
7.

28
5.

00
1,

00
42

9.
70

0,
00

0,
00

7.
71

4.
70

1,
00

45
5.

50
0,

00
0,

00
8.

17
0.

20
1,

00

da
vo

n 
Be

ih
ilf

er
üc

ks
te

llu
ng

en
2.

32
6.

28
1,

00
13

9.
42

9,
00

0,
00

2.
46

5.
71

0,
00

14
6.

30
0,

00
0,

00
2.

61
2.

01
0,

00
10

2.
70

0,
00

0,
00

2.
71

4.
71

0,
00

10
6.

80
0,

00
0,

00
2.

82
1.

51
0,

00

da
vo

n 
Al

te
rs

te
ilz

ei
tr

üc
ks

te
llu

ng
en

4.
59

7.
49

7,
16

99
.8

44
,4

3
1.

74
1.

62
4,

26
2.

95
5.

71
7,

33
0,

00
90

8.
80

0,
00

2.
04

6.
91

7,
33

0,
00

93
6.

10
0,

00
1.

11
0.

81
7,

33
5.

20
0,

00
39

8.
90

0,
00

71
7.

11
7,

33

R
ü

ck
st

el
lu

n
ge

n
 f

ü
r 

u
n

te
rl

as
se

n
e 

In
st

an
dh

al
tu

n
g

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
ü

ck
st

el
lu

n
ge

n
 f

ü
r 

di
e 

R
ek

u
lt

iv
ie

ru
n

g 
u

n
d 

N
ac

h
so

rg
e 

vo
n

 A
bf

al
ld

ep
on

ie
n

15
.2

27
.7

73
,7

2
1.

74
2.

83
8,

13
4.

72
9.

65
3,

10
12

.2
40

.9
58

,7
5

85
5.

20
0,

00
3.

85
5.

20
0,

00
9.

24
0.

95
8,

75
81

7.
80

0,
00

3.
81

7.
80

0,
00

6.
24

0.
95

8,
75

77
5.

30
0,

00
3.

77
5.

30
0,

00
3.

24
0.

95
8,

75

so
n

st
ig

e 
R

ü
ck

st
el

lu
n

ge
n

1.
75

7.
20

1,
41

81
1.

82
2,

43
1.

03
8.

67
0,

71
1.

53
0.

35
3,

13
55

7.
40

0,
00

96
4.

00
0,

00
1.

12
3.

75
3,

13
69

0.
80

0,
00

65
7.

10
0,

00
1.

15
7.

45
3,

13
70

7.
40

0,
00

67
0.

20
0,

00
1.

19
4.

65
3,

13

da
vo

n 
R

üc
ks

te
llu

ng
en

 fü
r 

un
ge

w
is

se
 

Ve
rb

in
dl

ic
hk

ei
te

n 
im

 R
ah

m
en

 d
es

 F
in

an
za

us
gl

ei
ch

s 
un

d 
vo

n 
St

eu
er

sc
hu

ld
ve

rh
äl

tn
is

se
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

da
vo

n 
R

üc
ks

te
llu

ng
en

 f
ür

 d
ro

he
nd

e 
Ve

rp
fli

ch
tu

ng
en

68
6.

73
5,

47
11

2.
13

6,
37

32
.8

65
,6

3
76

6.
00

6,
21

0,
00

0,
00

76
6.

00
6,

21
0,

00
0,

00
76

6.
00

6,
21

0,
00

0,
00

76
6.

00
6,

21

- 
au

s 
Bü

rg
sc

ha
ft

en
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

- 
au

s 
G

ew
äh

rle
is

tu
ng

en
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

- 
au

s 
rü

ck
st

än
di

ge
m

 G
ru

nd
er

w
er

b 
vo

n 
  

Kr
ei

ss
tr

aß
en

38
.7

04
,6

0
0,

00
0,

00
38

.7
04

,6
0

0,
00

0,
00

38
.7

04
,6

0
0,

00
0,

00
38

.7
04

,6
0

0,
00

0,
00

38
.7

04
,6

0

- 
au

s 
an

hä
ng

ig
en

 G
er

ic
ht

sv
er

fa
hr

en
64

8.
03

0,
87

11
2.

13
6,

37
32

.8
65

,6
3

72
7.

30
1,

61
0,

00
0,

00
72

7.
30

1,
61

0,
00

0,
00

72
7.

30
1,

61
0,

00
0,

00
72

7.
30

1,
61

da
vo

n 
fü

r 
ni

ch
t 

ge
no

m
m

en
en

 U
rla

ub
 u

nd
 

ge
le

is
te

te
 Ü

be
rs

tu
nd

en
61

6.
31

8,
30

64
4.

25
4,

27
61

6.
31

8,
30

64
4.

25
4,

27
55

7.
40

0,
00

54
6.

50
0,

00
65

5.
15

4,
27

67
0.

30
0,

00
65

7.
10

0,
00

66
8.

35
4,

27
68

3.
70

0,
00

67
0.

20
0,

00
68

1.
85

4,
27

da
vo

n 
fü

r 
Ko

st
en

üb
er

- 
u.

 -
un

te
rd

ec
ku

ng
 M

ül
l

45
4.

14
7,

64
55

.4
31

,7
9

38
9.

48
6,

78
12

0.
09

2,
65

0,
00

41
7.

50
0,

00
-2

97
.4

07
,3

5
20

.5
00

,0
0

0,
00

-2
76

.9
07

,3
5

23
.7

00
,0

0
0,

00
-2

53
.2

07
,3

5

G
es

am
ts

u
m

m
e 

R
ü

ck
st

el
lu

n
ge

n
29

.7
10

.1
02

,2
9

3.
81

6.
63

7,
99

7.
57

9.
20

0,
07

25
.9

47
.5

40
,2

1
2.

08
9.

10
0,

00
5.

72
8.

00
0,

00
22

.3
08

.6
40

,2
1

2.
04

1.
00

0,
00

5.
41

1.
00

0,
00

18
.9

38
.6

40
,2

1
2.

05
0.

20
0,

00
4.

84
4.

40
0,

00
16

.1
44

.4
40

,2
1

PE
 2

01
6

PE
 2

01
7

Pl
an

 2
01

5 

R
ü

ck
st

el
lu

n
gs

ar
te

n

vs
s.

 E
rg

eb
ni

s 
20

14

47
0



St
an

d 
zu

m
 

31
.1

2.
 d

es
 

H
H

-J
ah

re
s

Zu
fü

hr
un

ge
n 

im
 

H
H

-J
ah

r

In
an

sp
ru

ch
-

na
hm

e 
im

 
H

H
-J

ah
r

vs
s.

 
St

an
d 

zu
m

 
31

.1
2.

 d
es

 
H

H
-J

ah
re

s

Zu
fü

hr
un

ge
n 

im
 

H
H

-J
ah

r

In
an

sp
ru

ch
-

na
hm

e 
im

 
H

H
-J

ah
r

vs
s.

 
St

an
d 

zu
m

  
31

.1
2.

 d
es

 
H

H
-J

ah
re

s

Zu
fü

hr
un

ge
n 

im
 

H
H

-J
ah

r

In
an

sp
ru

ch
-

na
hm

e 
im

 
H

H
-J

ah
r

vs
s.

 
St

an
d 

zu
m

  
31

.1
2.

 d
es

 
H

H
-J

ah
re

s

20
17

20
18

20
19

20
20

R
ü

ck
st

el
lu

n
ge

n
 f

ü
r 

P
en

si
on

en
 u

n
d 

äh
n

lic
h

e 
V

er
pf

lic
h

tu
n

ge
n

11
.7

08
.8

28
,3

3
59

3.
80

0,
00

33
.8

00
,0

0
12

.2
68

.8
28

,3
3

62
7.

10
0,

00
11

.4
00

,0
0

12
.8

84
.5

28
,3

3
66

2.
60

0,
00

0,
00

13
.5

47
.1

28
,3

3

da
vo

n 
Pe

ns
io

ns
rü

ck
st

el
lu

ng
en

 (
un

m
itt

el
ba

r)
8.

17
0.

20
1,

00
48

2.
80

0,
00

0,
00

8.
65

3.
00

1,
00

51
1.

70
0,

00
0,

00
9.

16
4.

70
1,

00
54

2.
50

0,
00

0,
00

9.
70

7.
20

1,
00

da
vo

n 
Be

ih
ilf

er
üc

ks
te

llu
ng

en
2.

82
1.

51
0,

00
11

1.
00

0,
00

0,
00

2.
93

2.
51

0,
00

11
5.

40
0,

00
0,

00
3.

04
7.

91
0,

00
12

0.
10

0,
00

0,
00

3.
16

8.
01

0,
00

da
vo

n 
Al

te
rs

te
ilz

ei
tr

üc
ks

te
llu

ng
en

71
7.

11
7,

33
0,

00
33

.8
00

,0
0

68
3.

31
7,

33
0,

00
11

.4
00

,0
0

67
1.

91
7,

33
0,

00
0,

00
67

1.
91

7,
33

R
ü

ck
st

el
lu

n
ge

n
 f

ü
r 

u
n

te
rl

as
se

n
e 

In
st

an
dh

al
tu

n
g

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
ü

ck
st

el
lu

n
ge

n
 f

ü
r 

di
e 

R
ek

u
lt

iv
ie

ru
n

g 
u

n
d 

N
ac

h
so

rg
e 

vo
n

 A
bf

al
ld

ep
on

ie
n

3.
24

0.
95

8,
75

73
1.

40
0,

00
3.

73
1.

20
0,

00
24

1.
15

8,
75

4.
40

0,
00

28
5.

80
0,

00
-4

0.
24

1,
25

0,
00

0,
00

-4
0.

24
1,

25

so
n

st
ig

e 
R

ü
ck

st
el

lu
n

ge
n

1.
19

4.
65

3,
13

69
7.

30
0,

00
77

6.
90

0,
00

1.
11

5.
05

3,
13

71
1.

40
0,

00
69

7.
30

0,
00

1.
12

9.
15

3,
13

72
5.

70
0,

00
71

1.
30

0,
00

1.
14

3.
55

3,
13

da
vo

n 
R

üc
ks

te
llu

ng
en

 fü
r 

un
ge

w
is

se
 

Ve
rb

in
dl

ic
hk

ei
te

n 
im

 R
ah

m
en

 d
es

 F
in

an
za

us
gl

ei
ch

s 
un

d 
vo

n 
St

eu
er

sc
hu

ld
ve

rh
äl

tn
is

se
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

da
vo

n 
R

üc
ks

te
llu

ng
en

 f
ür

 d
ro

he
nd

e 
Ve

rp
fli

ch
tu

ng
en

76
6.

00
6,

21
0,

00
0,

00
76

6.
00

6,
21

0,
00

0,
00

76
6.

00
6,

21
0,

00
0,

00
76

6.
00

6,
21

- 
au

s 
Bü

rg
sc

ha
ft

en
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

- 
au

s 
G

ew
äh

rle
is

tu
ng

en
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

- 
au

s 
rü

ck
st

än
di

ge
m

 G
ru

nd
er

w
er

b 
vo

n 
  

Kr
ei

ss
tr

aß
en

38
.7

04
,6

0
0,

00
0,

00
38

.7
04

,6
0

0,
00

0,
00

38
.7

04
,6

0
0,

00
0,

00
38

.7
04

,6
0

- 
au

s 
an

hä
ng

ig
en

 G
er

ic
ht

sv
er

fa
hr

en
72

7.
30

1,
61

0,
00

0,
00

72
7.

30
1,

61
0,

00
0,

00
72

7.
30

1,
61

0,
00

0,
00

72
7.

30
1,

61

da
vo

n 
fü

r 
ni

ch
t 

ge
no

m
m

en
en

 U
rla

ub
 u

nd
 

ge
le

is
te

te
 Ü

be
rs

tu
nd

en
68

1.
85

4,
27

69
7.

30
0,

00
68

3.
60

0,
00

69
5.

55
4,

27
71

1.
40

0,
00

69
7.

30
0,

00
70

9.
65

4,
27

72
5.

70
0,

00
71

1.
30

0,
00

72
4.

05
4,

27

da
vo

n 
fü

r 
Ko

st
en

üb
er

- 
u.

 -
un

te
rd

ec
ku

ng
 M

ül
l

-2
53

.2
07

,3
5

0,
00

93
.3

00
,0

0
-3

46
.5

07
,3

5
0,

00
0,

00
-3

46
.5

07
,3

5
0,

00
0,

00
-3

46
.5

07
,3

5

G
es

am
ts

u
m

m
e 

R
ü

ck
st

el
lu

n
ge

n
16

.1
44

.4
40

,2
1

2.
02

2.
50

0,
00

4.
54

1.
90

0,
00

13
.6

25
.0

40
,2

1
1.

34
2.

90
0,

00
99

4.
50

0,
00

13
.9

73
.4

40
,2

1
1.

38
8.

30
0,

00
71

1.
30

0,
00

14
.6

50
.4

40
,2

1

PE
 2

02
0

R
ü

ck
st

el
lu

n
gs

ar
te

n

PE
 2

01
8

PE
 2

01
9

47
1



��
��
���
��
���
��

	�
�	

�
��
���
��

��
��
���
��

���
���
���
���
�	

��
��
��
��
��
�
���
��
��

��
��
��
��
���
��
��
��
��
��
��
��

��
��
��
�
�
��
��
�

��
��
��
��
	�

�
��
��
�

�
���
��
��
��
��
��
�
��
��
��
��
	

���
��
��
��
��
��
��
��
��
�

�
�	
'
��
��

��
��
�	

���

��
��
���
��
�	
��
��
��
��
��
��

��
��
��
��
��
��
��
��
��
�
�
�

��
�	
�
�	
�
��
�


��
��
��
��
��
��
��

�

	�
��
	�

�
��
�

��
�	
��
�	
��
��
�

���
��
��
	�
�	
	

��

�� �� �� � ��

��
�	
�
�	
��
�

��
��
��
��
��
�

�

	�
�

	�
��

��
�	
�


	
��
�

���
��
�
��
	�
�

��
�	
� �
�	
��
�

��
��
��
��
��
�

�

	�

�
	
��

��
�	
��
	
�
�

���
��
��
��
��
�

��
�	
��
�	
��
�

��
��
��
��
��
�

�

	�
��
	�
��

�
�	
��
�	
��
�

���
	�
��
��
��
�

��
�	
��
�	
��
�

��
��
��
��
��
�

�

	�
��
	�
��

�
�	


�	
��
�

���
	�
��
��
��
�

��
�	


�	
��
�

��
��
��
��
��
�

�

	�

�
	�
��

�
�	
��

	
��
�

���
��
��
��
	�
�

6
��

6�
�

�	




��
��

��
6�
��



��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

6
��

6�
�

��
6�
��



6
��

6�
�

��
	

�
�	
��
�

��
��
��
��
��
�

�

	�
��
	

��

�
�	
�
�	
��
�

���
��
�	
��
��
�

��
��

��
6�
��



��
��
 
!�
	�
�"
#�
�$
!�
	�%
	�
	&
��
��
�
�'
�(
)
�
��
�
�
��
��
��
���
��
��
�
�


�
��
��
�

�
��
��
��
��
�	
�
�(
�	
��
��
��
�
�
���
��
��
*��
��
�

�	
�	
6

��
��
��
��
��
	

�
��

�
�
�

��
��
�
�

�
�

�
�

�
�

�

47
2



�������	
�
������	

��
	
��� ��C���
��
	
���	��

��
	
���

��&�� ����� ����� ����� ��'�� ����� �����

��#?�	���	 �' &��� ���� &��� &���
�� &��� ���� &��� &���
�� &��� ���� &��� &���

#\#	�	����	�
� �&' ���� ���� ���� &���
�&� '��� ���� '��� ����
�&�#� '��� ���� ���� ���� &����^��Y&�

	#��	�	����	�
� �&� ���� ���� ���� ����
�&� ���� ���� '��� ����
�&& ���� ���� ���� ����
�&� &��� ���� &��� ����

����?	�	����	�
� ���� &��� ���� &��� &�'�
�� &��� ���� ���� ����
�� &��� ���� &��� &���

����� ���� ����� �����

�������	
�
������	

����	���	��������
��	
���������	�������	

��	��!��	���	
��������		

#���$���$�%��		

����� ����� �'�

&��� &��� &����^���&�&����&�
���� ���' &����^���&�&����&�
&���� &&���
���� ����
���� ���� &����^���&�&����&�
����� ����' &����^���&�&����&�
����� ����� &����^���&������&�
&����� &����' &����^���&������&�

��'��^�����&&���&�
&����^���&�&����&�
&����^���&��&���&�
�����^���&�&������

����� '���' &����^���&��������
&����^���&�&&�����
&����^���&�������&

����' ����' ��'��^����������&�
'���� '���& �����^���&�&������
���� ����
��'� ���'
&�'� &�'�
&��� &���
�&��� &���' &����^���&��&�����
���� ����
'��� ��'�
&��� &���
���� ����
&��� &���

���'
&����� &&��'�

Y�

Y�

	*��%�����		

�&�
�&�

��
��

~�	�������������

Y&'
Y&�
Y&�
Y&�
Y&&

��

�&�
�&&

Y&�
Y�

Y�

��&��

�����������+���	:
�
�����
��
���
���;�<�$����������	

����
=�
�	�	>	?�����@����
���

�! C�����

�! =��
Q�
��	C�����Q�
%��

�������	
�	
<�$����������		

U���������	
$��	X�$Q����>

%�$++��

C����$�%�>
%�$++�

����	���	��������
��	
���������	�������	

��	��!��	���	
��������		

#���$���$�%��		

	*��%�����		

���?��;�!#�

�
�	������
}�?�
X����

����'
����'

Y�

Y�
Y' '����

����

#��%���%�$++�		 �������	
�	
<�$����������		

Y&'�
�����

&���
'���

����
&���'

����

&�'�&�

�&���

����'

&�'�
���'

&���
�����
����
'���
&���
����
&���
���'
���'

&�����

473



Y����� ������Q�
%�	��	
��!��!	���	
��������

#���$���$�%��		

����� ����� ��'��

� �

� �

�������	
�
������

�����

&���
&���
��'�
&���
����
����
����
����
'���

��'�
��'�
&���

�����

�������	
�	
������	
:
�	��#;

����	���	��������
��	
���������	�������	
��	��!��!���[

:
�	��#;

\@�Q�
%	]�%Q������	
:\];

����� ����� �'�

����� ����� ����

&����� &&��'� �����
[����� &^���� �����

��'��^���&������&�

*��%�����

C�����

���
Q�
��	C�����Q�
%��

��&��

Y� ��'�
�&�

Y&� ����

�����

�����

_������%�$++�

	*��%�����		

��'��^���&������&������'��^���&������&�
�����^���&�&����&�

Y� &���
Y' ����

�&� &���
Y&�

&���
Y� ����
Y�

��'�
Y&& ��'�

��'��^���&������&�
��'��^����������&�
��'��^���&��'���&�
��'��^����������&�

�����
��'��^���&��&���&�

��'��^���&������&�

��&��

Y��	���	���%@�$�%

�����

��&�� �����

�&� &���

�������+���	:
�	�����
��
���
���;
<�$����������	����

=�
�	�	>	C�������	Y�����
���

	#���$���$�%��		

�	���?���
��!#��	
�	??�	��� ���&�

��!#	?�������	�?����
 ���&�

U���������	$��	
X�$Q����%�$++��`	

#��%���%�$++��			

�������	
�
<�$����������

��'��^����������&������'��^���&��'���&�

�������	
�	
<�$����������

:
�	��#;

�&& &���
����'

�$������Q���$�%	_����������`�������

&�����

&�����

�!	_����������	Y�]������	Y$��$�
������

	�!	C�����Q�
%���	�
�	q�	���	x
����>`Y���
����
��$�%	Q��
%�������	�
��		

C���
���$�%

474



�������	
�
������	

��
	
��� ��C���
��
	
���	��

��
	
���

��&�� ����� ����� ����� ��'�� ����� �����

��#?�	���	 �' &��� ���� &��� &���
�� &��� ���� &��� &���
�� &��� ���� &��� &���

#\#	�	����	�
� �&' ���� ���� ���� &���
�&� '��� ���� '��� ����
�&�#� ���� ���� '��� ����

	#��	�	����	�
� �&� ���� ���� ���� ����
�&� ���� ���� ���� ����
�&& ���� ���� ���� ����
�&� &��� ���� &��� ����

����?	�	����	�
� ���� &��� ���� &��� ����
�� &��� ���� &��� ����
�� &��� ���� &��� &���

�'��� ���� ����� �&��'

�������	
�
������	

����	���	��������
��	
���������	�������	

��	��!��	���	
��������		

#���$���$�%��		

����� ����� �'�

&��� &��� &����^���&�&����&�
'��� ���� &����^���&�&����&�
&���' &&���
���� ����
���� ���� &����^���&�&����&�
����' �'��� &����^���&�&����&�
����' �����
&�'�&� &����' ��'��^�����&&���&�

&����^���&�&����&�
&����^���&��&���&�
�����^���&�&������

�&��� '���� &����^���&��������
&����^���&�&&�����
&����^���&�������&

����' ����� ��'��^����������&�
'���� ''��� �����^���&�&������
���� ����
���' ���'
&�'� &�'�
&��� &���
����� &'��� &����^���&��&�����
���� ����
'��� ����
&��� &���
���� ����
&��� &���
���' ���'
���' ���'

����
&����� &&'�^�

���'

&�'���

�'��'
&���&�

&���
���'

'����
����
���'
&�'�
&���
�����

&���'
����
����
����'

�������	
�	
<�$����������		

�����

&���
'���

�&���

����'

����
'���
&���
����

�&&

�������+���	:
�	�����
��
���
���;
<�$����������	���^

=�
�	�	>	?�����@����
���

�!	C�����

�!	=��
Q�
��	C�����Q�
%��

�������	
�	
<�$����������		

U���������	
$��	X�$Q����>

%�$++��

C����$�%�>
%�$++�

����	���	��������
��	
���������	�������	

��	��!��	���	
��������		

#���$���$�%��		

	*��%�����		

Y&�

#��%���%�$++�		

��&��

Y&'�
Y&'
Y&�
Y&�
Y&�
Y&&

Y�

Y�
Y'

Y�

�&�
�&�

Y�

Y�
Y�

��
��

��

	*��%�����		

�&�

~�	�������������
���?��;�!#�

�
�	������

}�?�
X����

475



Y����� ������Q�
%�	��	
��!��!	���	
��������

#���$���$�%��		

����� ����� ��'��

&� &�

� �

� �

�������	
�
������

�����

&���
&���
��'�
��'�
����
����
&���
&���
����
��'�
&���

����'

�������	
�	
������	
:
�	��#;

����	���	��������
��	
���������	�������	
��	��!��!����

:
�	��#;

\@�Q�
%	]�%Q������	
:\];

����� ����� �'�

����� �&��' ����

&����� &&'�^� �^���

&����� &^��&� �^���

&�'���

&�����

�������	
�	
<�$����������

:
�	��#;

�����

�'���

	�!	C�����Q�
%���	�
�	q�	���	x
����>`Y���
����
��$�%	Q��
%�������	�
��		
	#���$���$�%��		U���������	$��	

X�$Q����%�$++��`	
#��%���%�$++��			

�������	
�
<�$����������

�	��	

��
�	!#��X	�����

�&&
'�[�	*��%�����		

���&�

��&��

Y��	���	���%@�$�%

�����

�	���?���
��!#��	
�	??�	��� ���&�

��!#	?�������	�?����
 ���&�

C���
���$�%

�������+���	:
�	�����
��
���
���;
<�$����������	���^

=�
�	�	>	C�������	Y�����
���

�!	_����������	Y�]������	Y$��$�
������

��&�� �����
��'��^���&��&���&��&� &���

�����

Y&� ��'�

��'��^���&������&������'��^���&������&�

Y&&
��'��^���&������&�

��'��^���&������&�

Y&� ��'�

	*��%�����		

Y� &���

�&� &���

_������%�$++�

Y� ��'�

C�����

���
Q�
��	C�����Q�
%��

��&��

�$������Q���$�%	_����������`�������

Y' &�'�
Y� ��'�

Y�

��'��^���&������&�

476



6.5 Beteiligungsverhältnisse per 01.01.2016

Unternehmen
Beteiligung des Landkreises 

Prignitz in %

Eigenbetriebe

1. Kreisstraßenmeisterei 100
2. Immobilienverwaltungsbetrieb Prignitz 100
3. Rettungsdienst Landkreis Prignitz 100

Eigengesellschaften

1. Kreiskrankenhaus Prignitz gGmbH 100
2. Verkehrsgesellschaft Prignitz mbH 100

Unmittelbare Beteiligungsgesellschaften

1. Wirtschaftsfördergesellschaft Prignitz 66
2. Becker Umweltdienste GmbH Perleberg 50
3. Gemeinnützige Bildungsgesellschaft mbH 14
4. Prignitzer Energie- u. Wasserversorgungsunternehmen GmbH 21,24
5. Verkehrsverbund Berlin-Brandenburg GmbH 1,85

Mittelbare Beteiligungsgesellschaften

Kreiskrankenhaus Prignitz Servicegesellschaft GmbH 100
Kreiskrankenhaus Prignitz Senioren-Pflegezentrum 100
Perleberg GmbH
Kreiskrankenhaus Prignitz Schule für Gesundheitsberufe 100
Perleberg GmbH
Kreiskrankenhaus Prignitz Gesundheitszentrum GmbH 100
PVU Energienetze GmbH 21,24

477



6.5.1 Wirtschaftspläne der Sondervermögen, für die 
Sonderrechnungen geführt werden

- Kreisstraßenmeisterei Prignitz
Eigenbetrieb des Landkreises Prignitz

- Immobilienverwaltungsbetrieb Prignitz
Eigenbetrieb des Landkreises Prignitz

- Rettungsdienst Landkreis Prignitz
Eigenbetrieb des Landkreises Prignitz

478



479



480



K
re

is
st

ra
ße

nm
ei

st
er

ei
 P

rig
ni

tz
S

ta
nd

13
.0

7.
20

15
Ei

ge
nb

et
rie

b 
de

s 
La

nd
kr

ei
se

s 
Pr

ig
ni

tz

Er
fo

lg
sp

la
n 

na
ch

 §
 1

5 
i. 

V.
 m

it 
§ 

24
 A

bs
. 1

 E
ig

V 
na

ch
 F

or
m

bl
at

t 4
, A

nl
ag

e 
4 

fü
r 2

01
6

20
16

20
15

20
14

20
17

20
18

20
19

1.
U

m
sa

tz
er

lö
se

 
3.

19
8.

80
0,

00
 €

3.
02

1.
60

0,
00

 €
5.

08
2.

53
5,

35
 €

3.
21

7.
70

0,
00

 €
3.

35
7.

20
0,

00
 €

3.
44

8.
50

0,
00

 €
a)

 K
re

is
st

ra
ße

ni
ns

ta
nd

se
tz

un
g

2.
30

5.
80

0,
00

 €
2.

13
5.

20
0,

00
 €

2.
31

8.
75

5,
46

 €
2.

30
2.

60
0,

00
 €

2.
46

0.
30

0,
00

 €
2.

55
6.

90
0,

00
 €

b)
 S

tra
ße

nb
au

ve
rw

al
tu

ng
 u

nd
 -r

ec
ht

42
6.

40
0,

00
 €

43
1.

40
0,

00
 €

2.
30

9.
58

5,
47

 €
43

2.
70

0,
00

 €
42

3.
10

0,
00

 €
42

0.
30

0,
00

 €
c)

 B
ew

irt
sc

ha
ftu

ng
 A

bf
al

lu
m

la
de

st
at

io
n

46
6.

60
0,

00
 €

45
5.

00
0,

00
 €

45
4.

19
4,

42
 €

48
2.

40
0,

00
 €

47
3.

80
0,

00
 €

47
1.

30
0,

00
 €

2.
E

rh
öh

un
g 

de
s 

B
es

ta
nd

es
 a

n 
fe

rti
ge

n 
un

d
68

8.
65

7,
39

 €
un

fe
rti

ge
n 

E
rz

eu
gn

is
se

n

3.
an

de
re

 a
kt

iv
ie

rte
 E

ig
en

le
is

tu
ng

en
0,

00
 €

4.
so

ns
tig

e 
be

tri
eb

lic
he

 E
rtr

äg
e

15
7.

16
4,

28
 €

da
vo

n 
A

uf
lö

su
ng

 v
on

 S
on

de
rp

os
te

n 
m

it
R

üc
kl

ag
en

an
te

il 
...

...
...

...
...

.. 
€

3.
19

8.
80

0,
00

 €
3.

02
1.

60
0,

00
 €

5.
92

8.
35

7,
02

 €
3.

21
7.

70
0,

00
 €

3.
35

7.
20

0,
00

 €
3.

44
8.

50
0,

00
 €

5.
M

at
er

ia
la

uf
w

an
d

a)
 A

uf
w

en
du

ng
en

 fü
r R

oh
-, 

H
ilf

s-
 u

nd
 B

et
rie

bs
st

of
fe

./.
41

3.
10

0,
00

 €
45

4.
60

0,
00

 €
34

9.
49

8,
64

 €
41

3.
10

0,
00

 €
41

3.
10

0,
00

 €
41

3.
10

0,
00

 €
   

 u
nd

 b
ez

og
en

e 
W

ar
en

b)
 A

uf
w

en
du

ng
en

 fü
r b

ez
og

en
e 

Le
is

tu
ng

en
./.

54
1.

30
0,

00
 €

95
4.

40
0,

00
 €

33
3.

50
0,

00
 €

78
8.

10
0,

00
 €

3.
07

4.
33

6,
56

 €
3.

42
3.

83
5,

20
 €

54
3.

30
0,

00
 €

95
6.

40
0,

00
 €

53
8.

30
0,

00
 €

95
1.

40
0,

00
 €

53
8.

30
0,

00
 €

95
1.

40
0,

00
 €

R
oh

er
ge

bn
is

2.
24

4.
40

0,
00

 €
2.

23
3.

50
0,

00
 €

2.
50

4.
52

1,
82

 €
2.

26
1.

30
0,

00
 €

2.
40

5.
80

0,
00

 €
2.

49
7.

10
0,

00
 €

6.
P

er
so

na
lk

os
te

n
a)

 L
öh

ne
 u

nd
 G

eh
äl

te
r

./:
1.

52
6.

60
0,

00
 €

1.
55

7.
50

0,
00

 €
1.

49
1.

01
3,

78
 €

1.
54

1.
40

0,
00

 €
1.

57
2.

60
0,

00
 €

1.
58

3.
60

0,
00

 €
b)

 s
oz

ia
le

 A
bg

ab
en

 u
nd

 A
uf

w
en

du
ng

en
 fü

r A
lte

rs
-

   
 v

er
so

rg
un

g 
un

d 
fü

r U
nt

er
st

üt
zu

ng
 

./.
36

1.
00

0,
00

 €
37

0.
20

0,
00

 €
34

8.
65

5,
14

 €
36

3.
30

0,
00

 €
37

0.
70

0,
00

 €
37

1.
90

0,
00

 €
   

 d
av

on
 fü

r A
lte

rs
ve

rs
or

gu
ng

 ..
...

...
 €

52
.0

00
,0

0 
€

53
.0

00
,0

0 
€

52
.5

00
,0

0 
€

53
.6

00
,0

0 
€

54
.0

00
,0

0 
€

c)
 L

ei
st

un
gs

en
tg

el
d

30
.5

00
,0

0 
€

1.
91

8.
10

0,
00

 €
27

.0
00

,0
0 

€
1.

95
4.

70
0,

00
 €

1.
83

9.
66

8,
92

 €
30

.8
00

,0
0 

€
1.

93
5.

50
0,

00
 €

31
.5

00
,0

0 
€

1.
97

4.
80

0,
00

 €
31

.7
00

,0
0 

€
1.

98
7.

20
0,

00
 €

7.
A

bs
ch

re
ib

un
ge

n
15

9.
00

0,
00

 €
15

0.
10

0,
00

 €
23

2.
60

0,
00

 €
a)

 a
uf

 im
m

at
er

ie
lle

 V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de
 d

es
 

./.
15

5.
69

9,
89

 €
34

6.
10

0,
00

 €
41

9.
90

0,
00

 €
   

 A
nl

ag
ev

er
m

ög
en

s 
un

d 
S

ac
ha

nl
ag

en
   

 d
av

on
 n

ac
h 

§ 
25

3 
A

bs
. 2

, S
at

z 
3 

H
G

B
 ..

...
...

...
€

   
 d

av
on

 n
ac

h 
§ 

25
4 

H
G

B
 ..

...
...

.. 
€

b)
 a

uf
 V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 d
es

 U
m

la
uf

ve
rm

ög
en

s
   

 s
ow

ei
t d

ie
se

 d
ie

 im
 U

nt
er

ne
hm

en
 ü

bl
ic

he
n 

A
bs

ch
re

ib
un

ge
n

   
 ü

be
rs

ch
re

ite
n

   
 d

av
on

 n
ac

h 
§ 

25
3 

A
bs

. 3
 S

at
z 

3 
H

G
B

 ..
...

...
...

.€
15

0.
10

0,
00

 €
   

 d
av

on
 n

ac
h 

§ 
25

4 
H

G
B

 ..
...

...
..€

15
9.

00
0,

00
 €

15
5.

69
9,

89
 €

23
2.

60
0,

00
 €

34
6.

10
0,

00
 €

41
9.

90
0,

00
 €

38
4.

50
0,

00
 €

8.
so

ns
tig

e 
be

tri
eb

lic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en
./.

40
0.

80
0,

00
 €

50
3.

47
7,

84
 €

37
4.

90
0,

00
 €

37
4.

90
0,

00
 €

37
4.

90
0,

00
 €

da
vo

n 
Zu

fü
hr

un
ge

n 
zu

 S
on

de
rp

os
te

n 
m

it 
R

üc
kl

ag
en

an
te

il 
...

...
...

...
 €

38
4.

50
0,

00
 €

40
0.

80
0,

00
 €

50
3.

47
7,

84
 €

37
4.

90
0,

00
 €

37
4.

90
0,

00
 €

37
4.

90
0,

00
 €

-2
55

.8
00

,0
0 

€
B

et
rie

bs
er

ge
bn

is
-2

33
.5

00
,0

0 
€

5.
67

5,
17

 €
-2

81
.7

00
,0

0 
€

-2
90

.0
00

,0
0 

€
-2

84
.9

00
,0

0 
€

9.
So

ns
tig

e 
Zi

ns
en

 u
nd

 ä
hn

lic
he

 E
rt

rä
ge

0,
00

 €
0,

00
 €

1.
49

5,
48

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

10
.

Zi
ns

en
 u

nd
 ä

hn
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

 €
0,

00
 €

-1
.4

30
,7

6 
€

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €

11
.

Er
ge

bn
is

 a
us

 d
er

 g
ew

öh
nl

ic
he

n 
G

es
ch

äf
ts

tä
tig

ke
it

-2
33

.5
00

,0
0 

€
-2

55
.8

00
,0

0 
€

5.
73

9,
89

 €
-2

81
.7

00
,0

0 
€

-2
90

.0
00

,0
0 

€
-2

84
.9

00
,0

0 
€

12
.

A
uß

er
or

de
nt

lic
he

 E
rtr

äg
e

23
9.

30
0,

00
 €

26
1.

20
0,

00
 €

28
7.

50
0,

00
 €

29
5.

80
0,

00
 €

29
0.

70
0,

00
 €

13
.

A
uß

er
or

de
nt

lic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en

14
.

A
uß

er
or

de
nt

lic
he

s 
E

rg
eb

ni
s

15
.

S
on

st
ig

e 
S

te
ue

rn
./.

-5
.8

00
,0

0 
€

-5
.4

00
,0

0 
€

-5
.6

51
,4

8 
€

-5
.8

00
,0

0 
€

-5
.8

00
,0

0 
€

-5
.8

00
,0

0 
€

16
.

Ja
hr

es
ge

w
in

n 
/ J

ah
re

sv
er

lu
st

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

88
,4

1 
€

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €

Pl
an

ja
h r

lfd
. W

irt
sc

ha
fts

ja
hr

G
uV

Pl
an

ja
hr

Pl
an

ja
hr

Pl
an

ja
hr

481



Erläuterungen zum Erfolgsplan nach § 15 Abs. 3 EigV für das Wirtschaftsjahr 2016 
 
Die Gesamtumsatzerlöse ergeben sich wie in folgender Tabelle dargestellt: 
 

2016

Umsatzerlöse 3.198.800,00 €

dav. Kreisstraßenverwaltung und -recht 426.400,00 €

         Kreisstraßeninstandhaltung 2.305.800,00 €

         Bewirtschaftung Abfallumladestation 466.600,00 €

 
Investitionen im Kreisstraßenbau werden direkt im Haushalt des Landkreises veranschlagt 
und gebucht. Im Wirtschaftsplan erfolgt nur die Darstellung der anteiligen Personal- und 
Sachkosten der Abteilung Kreisstraßenbau und Recht. 
 
 
Im Bereich der Straßenunterhaltung ergeben sich die Umsatzerlöse aus dem vorgegebenen 
Budget für nachstehende Schwerpunktaufgaben: 
 

1. Winterdienst auf Kreisstraßen 
2. Instandhaltung der Fahrbahnen mit Bitumenemulsion und Edelsplitt, 

Oberflächenbehandlung 
3. Verbreiterung der Seitenstreifen mit Asphalttragschichten bei Kreisstraßen mit 

tragfähigem Untergrund 
4. Straßenbankettarbeiten und Arbeiten an Entwässerungsanlagen (auch an neu 

ausgebauten Straßen ab 1990) 
5. Lichtraumprofilschnitt an Straßenbäumen 
6. Stabilisierung der Seitenstreifen mit Mineralstoffen 
7. Maßnahmen an Brückenbauwerken 

 
Die vorherrschenden Witterungsbedingungen, Vegetationseinflüsse und der 
Schädigungsgrad der Kreisstraßen haben einen unmittelbaren Einfluss auf die budgetierten 
Umsatzerlöse. 
 
Für die KSM sind die Gesamtaufwendungen der Roh-, Hilf- und Betriebsstoffe (Pos. 5 a)  mit  
413.100,00 € angesetzt. 
 
Die Aufwendungen für bezogene Leistungen (Pos. 5 b) werden voraussichtlich insgesamt  
541.300,00 €  betragen. 
 
Die Abschreibungen (Pos. 7) sind mit 159.000,00 € veranschlagt. 
 
Die Investitionen sind im Finanzierungsplan ausgewiesen, ihre Darstellung erfolgt in der 
Übersicht über die im Zeitraum der mittelfristigen Finanzplanung beabsichtigten 
Investitionen. 
 

482



Die Umsatzerlöse für das Betreiben der Abfallumladestation Wittenberge betragen im Jahr 
2016 466.600,00 €. 

Die Altersteilzeit im Blockmodell wird gegenwärtig durch  4 Mitarbeiter genutzt, welche sich 
in der Freizeitphase befinden. 2 Mitarbeiter werden im laufenden Jahr in den Ruhestand 
wechseln, ein Mitarbeiter beendet die Freizeitphase im Jahr 2016. 

Im Stellenplan sind für 2016  39 Stellen (VbE) vorgesehen. 

483



lust aus dem Abgang des 
ögens -14.800,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

hlungsunwirksame 
en und Erträge 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

bnahme der Vorräte, der 
n aus Lieferungen und 
sowie anderer Aktiva, die nicht 
ons- oder Finanzierungstätigkeit 
sind

1.666.018,21 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

bnahme der Verbindlichkeiten 
gen und Leistungen sowie 
siva, die nicht der Investitions- 
erungstätigkeit zuzuordnen sind

-1.619.682,67 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

szahlungen aus 
lichen Posten 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Mittelabfluss aus laufender 
ätigkeit 131.092,69 € -383.200,00 € 102.700,00 € 196.000,00 € 151.000,00 € 405.4

n aus Investitionszuwendungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

n aus Abgängen von 
en des Sachanlagevermögens 15.650,50 € 0,00 € 15.000,00 € 30.000,00 € 40.000,00 € 30.0

n aus Abgängen immaterieller 
gegenstände 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

n aus Abgängen des 
evermögens 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

zahlungen aus 
ätigkeit 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

n aus Investitionstätigkeit 15.650,50 € 0,00 € 15.000,00 € 30.000,00 € 40.000,00 € 30.0

en für Investitionen  in das 
vermögen 61.219,55 € 135.600,00 € 879.500,00 € 760.000,00 € 890.000,00 € 617.0

en für Investitionen  in 
Vermögensgegenstände 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

en für Investitionen in das 
evermögen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

szahlungen aus 
ätigkeit 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €



hüssen

n aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 € 0,00 € 835.000,00 € 760.000,00 € 890.000,00 € 617.0

en für die Tilgung von Krediten 
nen 42.408,71 € 40.200,00 € 100.000,00 € 218.100,00 € 331.600,00 € 405.4

szahlungen aus der 
gstätigkeit (ohne Kassenkredite) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

en an den Landkreis 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

en aus der Rückzahlung von 
en zum Anlagevermögen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

en aus der Rückzahlung von 
Ertragszuschüssen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

en aus der Finanzierungstätigkeit 42.408,71 € 40.200,00 € 100.000,00 € 218.100,00 € 331.600,00 € 405.4

s / Mittelabfluss aus der 
ngstätigkeit                       -42.408,71 € -40.200,00 € 735.000,00 € 541.900,00 € 558.400,00 € 211.6

Ergebnis des 
Vorjahres       

2014

Ansatz des lfd. 
Jahres         
2015

Ansatz des 
Planwirtschafts-  

jahres          
2016

Planwirtschafts-  
jahr            

2017

Planwirtschafts-  
jahr            

2018

Planwirts
jah

201

1 2 3 4 5 6

n aus der Auflösung von 
serven 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

en an Liquiditätsreserven 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

der Inanspruchnahme von 
eserven                           0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ksame Veränderung des 
bestandes                                 
s Ziffern 10+22+35+38)

43.114,93 € -559.000,00 € -26.800,00 € 7.900,00 € -140.600,00 € 30.0

bestand bzw. voraussichtlicher 
eigenen Zahlungsmitteln am 
Periode (ohne Liquiditätskredite 
orrentverbindlichkeiten)

574.150,28 € 617.265,21 € 58.265,21 € 31.465,21 € 39.365,21 € -101.2

tlicher Finanzmittelbestand am 

ungsarten



Anlage 1 

Vorbericht zum Wirtschaftsplan 2016 

Stand und die voraussichtliche Entwicklung der Erfolgslage 

Die Kreisstraßenmeisterei Prignitz erfüllt ihre satzungsgemäß übertragenen Aufgaben im 
kreislichen Straßenwesen nach dem Brandenburgischen Straßengesetz. 
Diese Aufgaben werden im Rahmen der zur Verfügung stehenden Finanzmittel des 
Landkreises und der Fördermittel durchgeführt.  

Im Wirtschaftsjahr 2014 wurden für den Kreisstraßenausbau insgesamt 2.999.309,96 € 
eingesetzt. Die Finanzmittel setzten sich zusammen aus Eigenmitteln des Landkreises und 
den Fördermitteln der Richtlinie des Ministeriums für Infrastruktur und Raumordnung zur 
Verwendung von Fördermitteln zur Verbesserung der Verkehrsverhältnisse der Gemeinden 
des Landes Brandenburg –Teil kommunaler Straßenbau – (Rili KStB Bbg) vom 12.03.2007, 
Änderung vom 16.02.2009. 

In der Abteilung Kreisstraßeninstandhaltung wurden 2.475.231,03 € eingesetzt. 

Des Weiteren betrugen die Umsatzerlöse für die Bewirtschaftung der Abfallumladestation in 
Wittenberge insgesamt 455.311,51 €. Im Wirtschaftsjahr 2014 wurden 17.073,66 t Abfall 
umgeschlagen. 

Die zukünftige voraussichtliche Entwicklung der Betriebskostenzuschüsse ist in Tabelle 1 
dargestellt.  

2016 2017 2018 2019

BK-Zuschuss des Landkreises insgesamt 2.732.200,00 € 2.735.300,00 € 2.883.400,00 € 2.977.200,00 €

- dav. Personalkosten 1.611.100,00 € 1.622.900,00 € 1.670.800,00 € 1.685.700,00 €

- dav. Sachkosten 962.100,00 € 879.800,00 € 866.500,00 € 871.600,00 €

- dav. Abschreibungen 159.000,00 € 232.600,00 € 346.100,00 € 419.900,00 €

Im Bereich der Kreisstraßeninstandhaltung lässt das Finanzbudget die notwendige 
Aufgabenerfüllung im Rahmen eines Erhalts der Verkehrssicherheitspflicht zu. 

Tabelle 2 zeigt die voraussichtliche zukünftige Entwicklung der Gesamtumsatzerlöse von 
2016 bis 2019. Eingeschlossen sind die Umsätze der Abteilung Kreisstraßenbau und Recht 
(Personal- und Sachkosten) sowie die der Betreibung der Abfallumladestation Wittenberge. 

486



Entwicklung der Umsatzerlöse (Erfolgsplan)

Wirtschaftsjahr Umsatzerlöse

2016 3.198.800,00 €

2017 3.217.700,00 €

2018 3.357.200,00 €

2019 3.448.500,00 €

 
 
 
Chancen und Risiken in der zukünftigen Entwicklung  
 
Der Ausbau des Kreisstraßennetzes auf den notwendigen Standard richtet sich nach den 
jährlichen Finanzmitteln. 
Die Finanzierung erfolgt im Wesentlichen nach der Rili KStB Bbg im Verhältnis von 50 % 
Fördermittelanteil Land und zu 50 % Eigenanteil des Landkreises. 
Investitionen im Kreisstraßenbau werden im Haushalt des Landkreises veranschlagt und 
gebucht. Im Wirtschaftsplan der KSM erfolgt nur die Darstellung der anteiligen Personal- und 
Sachkosten. 
 
Bei der Kreisstraßeninstandhaltung  liegen die Risiken im Bereich der nicht vorhersehbaren 
Witterungslagen, insbesondere des nicht vorkalkulierbaren Winterdienstumfanges. 
Die Höhe des Instandhaltungsaufwandes richtet sich nach den noch zur Verfügung 
stehenden Finanzmitteln nach der erste Winterperiode im 1. Quartal des Wirtschaftsjahres. 
 
Der Stand und die voraussichtliche Entwicklung der Eigenkapitalausstattung und der 
Liquidität 
 
Die Lage der KSM Prignitz ist nach wie vor von der finanziellen Leistungsfähigkeit des 
Landkreises Prignitz abhängig. Diese bezieht sich zum einen auf die Gegenfinanzierung der 
jährlichen Fördermittel zum Straßenausbau nach den Rili KStB Bbg, Teil kommunaler 
Straßenbau und zum anderen auf die im jeweiligen Haushaltsjahr zur Verfügung stehenden 
Finanzmittel für die Kreisstraßeninstandhaltung und den Aufbau des KSM – Betriebshofes. 
 
Durch eine konsequente Steuerung und Kontrolle der Finanzmittel zu den Verbindlichkeiten 
wird die Liquidität gesichert. 
Die finanziellen Veränderungen der laufenden Geschäftstätigkeit im Finanzplan ergeben sich 
im Wesentlichen aus der Entwicklung der Rückstellungen für die Altersteilzeit. Zum 
31.12.2016 wird ein Mitarbeiter die Altersteilzeit nutzen. 
 
Insbesondere im Bereich Kreisstraßenbau wird die Baufinanzierung über detaillierte 
Finanzpläne zu den einzelnen Baumaßnahmen nach der Rili KStB Bbg vorgenommen. 
Die Abrufung und Bereitstellung der Finanzmittel erfolgt nach dem tatsächlichen 
Baufortschritt und wird über eine ständige und ausreichende Liquidität  des Landkreises 
gewährleistet. 

487



 
Das Anlagevermögen hatte  per 31.12.2014 einen Wertumfang von  1.419.808,00 €. 
 
Zur Sicherung von Leistungsfähigkeit und Erhalt des Vermögens im Sinne des 
§ 11 EigV werden jährlich Investitionen in den weiteren Aufbau der KSM und der 
technischen Ausrüstung durchgeführt. 
Im Jahr 2014 wurden dazu 61.219,55 € eingesetzt. 
 
Der Anlagendeckungsgrad durch Eigenkapital betrug im Wirtschaftsjahr 2014  84,1 %. 
 
 
Geplante Investitionen und deren finanzielle Auswirkungen auf die Folgejahre 
 
Das Investitionsprogramm bis 2020 beinhaltet Ersatzinvestitionen für den Fahrzeug- und 
Technikpark der KSM und den weiteren Aufbau des Betriebshofes. 
 
Diese Investitionen sollen im Wesentlichen über die jährlichen Abschreibungen und zum 
großen Teil durch Eigenmittel des Eigenbetriebes in Form von Krediten finanziert werden. 
 
Tilgung und Zinszahlung erfolgen über die Abschreibungen des Anlagevermögens. Somit 
wird der Landkreis nicht zusätzlich belastet. 
 
Im Wirtschaftsplan sind keine genehmigungspflichtigen Sicherheiten und Gewährleistungen 
für Dritte nach § 75 BbgKVerf enthalten. 
 
 
Die voraussichtliche Behandlung des Jahresergebnisses 
 
Im Jahre 2014 ist ein Gewinn in Höhe von 88,41 € entstanden. 
  
Die Budgetierung der KSM Prignitz ist so bemessen, dass die zur Verfügung stehenden 
Finanzmittel vollständig für die Umsetzung der Pflichtaufgaben am Kreisstraßennetz 
eingesetzt werden. Frei werdende Finanzmittel aus Aufwandssenkungen fließen wieder 
unmittelbar in die Straßeninstandsetzung und den Straßenbau ein. Das zur Verfügung 
stehende Budget ist dabei effektiv zu verwenden.  
Sollten geringe Jahresgewinne oder Verluste entstehen werden diese als Vortrag für die 
nächsten Jahre verwendet. 
 

488



835.000,00 € 760.000,00 € 890.000,00 € 617.000,00 €

2014 2015 2016 2017 2018 2019

 als:

) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

atz 3) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

2.537.100,00 € 2.566.600,00 € 2.732.200,00 € 2.735.300,00 € 2.883.400,00 € 2.977.200,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

reises 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

165.900,00 € 165.900,00 € 165.900,00 € 165.900,00 € 165.900,00 € 165.900,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

165.900,00 € 165.900,00 € 165.900,00 € 165.900,00 € 165.900,00 € 165.900,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ises 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ndkreis 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

e Kreditaufnahme

nd Ausgaben, die sich auf die Haushaltswirtschaft des Landkreises Prignitz auswirken (§ 17 Absatz 2 EigV)

wirksamer               

                          

                           



Kreisstraßenmeisterei Prignitz
Eigenbetrieb des Landkreises Prignitz

Entgeltgruppe Stellen im 
Haushaltsjahr

Stellen im 
Vorjahr 

Zahl der tatsächlich 
besetzten Stellen am 
30.06. des Vorjahres

Erläuterungen

 - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -
E 12 1 1 1
E 10 1 1 1
E 9 8 8 8
E 7 1 1 1
E 5 19 19 18
E 4 5 5,5 7
E 3 2 2 2

Insgesamt 37 37,5 38

Wahlbeamte und 
Laufbahngruppen / 

Entgeltgruppen

Stellen im 
Haushaltsjahr

Stellen im 
Vorjahr

 - 1 -  - 2 -  - 3 -
E 12 1
E 10
E 9 1
E 7
E 5 2 2
E 4
E 3

Insgesamt 2 4

 - 4 -

Stellenplan (in Vollzeiteinheiten)
Haushaltsjahr 2016

Teil 1 - Gesamtübersicht

1. Beamte
 - entfällt -

2. Tariflich Beschäftigte

Tei 2 - Besondere Abschnitte

1. Probebeamte, Anwärter, Auszubildende
 - entfällt -

2. Beschäftigte, die von der Dienst- / Arbeitsleistung freigestellt sind
Erläuterungen



2016 2017 2018 20

159.000,00 € 232.600,00 € 346.100,00 € 419

-14.500,00 € -14.500,00 € -14.500,00 € -14

eibungen (ohne SoPo) 144.500,00 € 218.100,00 € 331.600,00 € 405

ellhalle WD-Technik 340.000,00 €
6 Tonnen, Ersatz für PR-SM 203) 220.000,00 €
6 Tonnen) zzgl. Sprüh-/Streuaufsatz 275.000,00 €
agen 13.000,00 €
tertechnik 4.800,00 €
eepflüge 26.700,00 €
ger 45.000,00 €

270.000,00 €

8 Tonnen) mit Ladekran und Streuaufsatz 210.000,00 €
tenwaschgerät 15.000,00 €
6 Tonnen) zzgl. Streuaufsatz 220.000,00 €
geräteträger 400.000,00 €
Hakenabrollkipper (28 Tonnen) 140.000,00 €

er 50.000,00 €
ung Betriebshof (Hofbefestigung), 1. BA 300.000,00 €
LKW (Ersatz für PR-SM 207) mit Streuaufsatz 220

eepflüge 27
traßenmeister 20
nfräse 25
ung Betriebshof (Hofbefestigung), 2. BA 325

nterstellhalle WD-Technik 24.700,00 € 27.000,00 € 27.000,00 € 27
KW (26 Tonnen, Ersatz für PR-SM 203) 33.500,00 € 33.500,00 € 33.500,00 € 33
KW (26 Tonnen) zzgl. Sprüh-/Streuaufsatz 41.800,00 € 41.800,00 € 41.800,00 € 4
ubsteiger 6.900,00 € 6.900,00 € 6

41.100,00 € 41.100,00 € 4

KW (18 Tonnen) mit Ladekran und Streuaufsatz 32.000,00 € 32.000,00 € 32
eitpfostenwaschgerät 2.300,00 € 2.300,00 € 2
KW (26 Tonnen) zzgl. Streuaufsatz 33.500,00 € 33.500,00 € 33

60.800,00 € 60
21.300,00 € 2

adlader 7.600,00 € 7
estaltung Betriebshof (Hofbefestigung), 1. BA 23.800,00 € 23
Achs-LKW (Ersatz für PR-SM 207) mit Streuaufsatz 33
Schneepflüge 4
KW Straßenmeister 4
ubbenfräse 5
estaltung Betriebshof (Hofbefestigung), 2. BA 25

e Abschreibungen

haftsjahr
ionen 

1.022

eibungen/Zuschreibungen auf Sonderposten zum 
vermögen

eräteträger (13 Tonnen) mit Wechselaufsatz (Kehrmaschine 
euaufsatz)

gung und Zinszahlung

otorgeräteträger (13 Tonnen) mit Wechselaufsatz 
ehrmaschine und Streuaufsatz)

Motorgeräteträger 
Achs-Hakenabrollkipper (28 Tonnen)

der zu finanzierenden Investitionen (Mittelverwendung) 979.500,00 € 978.100,00 € 1.221.600,00 €



492



493



K
re

is
st

ra
ße

nm
ei

st
er

ei
 P

rig
ni

tz
S

ta
nd

13
.0

7.
20

15
Ei

ge
nb

et
rie

b 
de

s 
La

nd
kr

ei
se

s 
Pr

ig
ni

tz

Er
fo

lg
sp

la
n 

na
ch

 §
 1

5 
i. 

V.
 m

it 
§ 

24
 A

bs
. 1

 E
ig

V 
na

ch
 F

or
m

bl
at

t 4
, A

nl
ag

e 
4 

fü
r 2

01
7

20
17

20
16

20
15

20
18

20
19

20
20

1.
U

m
sa

tz
er

lö
se

 
3.

21
7.

70
0,

00
 €

3.
19

8.
80

0,
00

 €
3.

02
1.

60
0,

00
 €

3.
35

7.
20

0,
00

 €
3.

44
8.

50
0,

00
 €

3.
55

9.
90

0,
00

 €
a)

 K
re

is
st

ra
ße

ni
ns

ta
nd

se
tz

un
g

2.
30

2.
60

0,
00

 €
2.

30
5.

80
0,

00
 €

2.
13

5.
20

0,
00

 €
2.

46
0.

30
0,

00
 €

2.
55

6.
90

0,
00

 €
2.

65
4.

60
0,

00
 €

b)
 S

tra
ße

nb
au

ve
rw

al
tu

ng
 u

nd
 -r

ec
ht

43
2.

70
0,

00
 €

42
6.

40
0,

00
 €

43
1.

40
0,

00
 €

42
3.

10
0,

00
 €

42
0.

30
0,

00
 €

42
7.

50
0,

00
 €

c)
 B

ew
irt

sc
ha

ftu
ng

 A
bf

al
lu

m
la

de
st

at
io

n
48

2.
40

0,
00

 €
46

6.
60

0,
00

 €
45

5.
00

0,
00

 €
47

3.
80

0,
00

 €
47

1.
30

0,
00

 €
47

7.
80

0,
00

 €

2.
E

rh
öh

un
g 

de
s 

B
es

ta
nd

es
 a

n 
fe

rti
ge

n 
un

d
0,

00
 €

0,
00

 €
un

fe
rti

ge
n 

E
rz

eu
gn

is
se

n

3.
an

de
re

 a
kt

iv
ie

rte
 E

ig
en

le
is

tu
ng

en
0,

00
 €

0,
00

 €

4.
so

ns
tig

e 
be

tri
eb

lic
he

 E
rtr

äg
e

0,
00

 €
0,

00
 €

da
vo

n 
A

uf
lö

su
ng

 v
on

 S
on

de
rp

os
te

n 
m

it
R

üc
kl

ag
en

an
te

il 
...

...
...

...
...

.. 
€

3.
21

7.
70

0,
00

 €
3.

19
8.

80
0,

00
 €

3.
02

1.
60

0,
00

 €
3.

35
7.

20
0,

00
 €

3.
44

8.
50

0,
00

 €
3.

55
9.

90
0,

00
 €

5.
M

at
er

ia
la

uf
w

an
d

a)
 A

uf
w

en
du

ng
en

 fü
r R

oh
-, 

H
ilf

s-
 u

nd
 B

et
rie

bs
st

of
fe

./.
41

3.
10

0,
00

 €
41

3.
10

0,
00

 €
45

4.
60

0,
00

 €
41

3.
10

0,
00

 €
41

3.
10

0,
00

 €
41

3.
10

0,
00

 €
   

 u
nd

 b
ez

og
en

e 
W

ar
en

b)
 A

uf
w

en
du

ng
en

 fü
r b

ez
og

en
e 

Le
is

tu
ng

en
./.

54
3.

30
0,

00
 €

95
6.

40
0,

00
 €

54
1.

30
0,

00
 €

95
4.

40
0,

00
 €

33
3.

50
0,

00
 €

78
8.

10
0,

00
 €

53
8.

30
0,

00
 €

95
1.

40
0,

00
 €

53
8.

30
0,

00
 €

95
1.

40
0,

00
 €

57
3.

30
0,

00
 €

98
6.

40
0,

00
 €

R
oh

er
ge

bn
is

2.
26

1.
30

0,
00

 €
2.

24
4.

40
0,

00
 €

2.
23

3.
50

0,
00

 €
2.

40
5.

80
0,

00
 €

2.
49

7.
10

0,
00

 €
2.

57
3.

50
0,

00
 €

6.
P

er
so

na
lk

os
te

n
a)

 L
öh

ne
 u

nd
 G

eh
äl

te
r

./:
1.

54
1.

40
0,

00
 €

1.
52

6.
60

0,
00

 €
1.

55
7.

50
0,

00
 €

1.
57

2.
60

0,
00

 €
1.

58
3.

60
0,

00
 €

1.
61

5.
70

0,
00

 €
b)

 s
oz

ia
le

 A
bg

ab
en

 u
nd

 A
uf

w
en

du
ng

en
 fü

r A
lte

rs
-

   
 v

er
so

rg
un

g 
un

d 
fü

r U
nt

er
st

üt
zu

ng
 

./.
36

3.
30

0,
00

 €
36

1.
00

0,
00

 €
37

0.
20

0,
00

 €
37

0.
70

0,
00

 €
37

1.
90

0,
00

 €
37

9.
30

0,
00

 €
   

 d
av

on
 fü

r A
lte

rs
ve

rs
or

gu
ng

...
...

.. 
€

53
.6

00
,0

0 
€

54
.0

00
,0

0 
€

55
.0

00
,0

0 
€

c)
 L

ei
st

un
gs

en
tg

el
d

30
.8

00
,0

0 
€

1.
93

5.
50

0,
00

 €
30

.5
00

,0
0 

€
1.

91
8.

10
0,

00
 €

27
.0

00
,0

0 
€

1.
95

4.
70

0,
00

 €
31

.5
00

,0
0 

€
1.

97
4.

80
0,

00
 €

31
.7

00
,0

0 
€

1.
98

7.
20

0,
00

 €
32

.3
00

,0
0 

€
2.

02
7.

30
0,

00
 €

7.
A

bs
ch

re
ib

un
ge

n
23

2.
60

0,
00

 €
15

9.
00

0,
00

 €
15

0.
10

0,
00

 €
34

6.
10

0,
00

 €
41

9.
90

0,
00

 €
45

0.
00

0,
00

 €
a)

 a
uf

 im
m

at
er

ie
lle

 V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de
 d

es
 

./.
   

 A
nl

ag
ev

er
m

ög
en

s 
un

d 
S

ac
ha

nl
ag

en
   

 d
av

on
 n

ac
h 

§ 
25

3 
A

bs
. 2

, S
at

z 
3 

H
G

B
 ..

...
...

...
€

   
 d

av
on

 n
ac

h 
§ 

25
4 

H
G

B
 ..

...
...

.. 
€

b)
 a

uf
 V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 d
es

 U
m

la
uf

ve
rm

ög
en

s
   

 s
ow

ei
t d

ie
se

 d
ie

 im
 U

nt
er

ne
hm

en
 ü

bl
ic

he
n 

A
bs

ch
re

ib
un

ge
n

   
 ü

be
rs

ch
re

ite
n

   
 d

av
on

 n
ac

h 
§ 

25
3 

A
bs

. 3
 S

at
z 

3 
H

G
B

 ..
...

...
...

.€
15

9.
00

0,
00

 €
   

 d
av

on
 n

ac
h 

§ 
25

4 
H

G
B

 ..
...

...
..€

23
2.

60
0,

00
 €

15
0.

10
0,

00
 €

34
6.

10
0,

00
 €

41
9.

90
0,

00
 €

45
0.

00
0,

00
 €

8.
so

ns
tig

e 
be

tri
eb

lic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en
./.

37
4.

90
0,

00
 €

40
0.

80
0,

00
 €

38
4.

50
0,

00
 €

37
4.

90
0,

00
 €

37
4.

90
0,

00
 €

37
4.

90
0,

00
 €

da
vo

n 
Zu

fü
hr

un
ge

n 
zu

 S
on

de
rp

os
te

n 
m

it 
R

üc
kl

ag
en

an
te

il 
...

...
...

...
 €

40
0.

80
0,

00
 €

37
4.

90
0,

00
 €

38
4.

50
0,

00
 €

37
4.

90
0,

00
 €

37
4.

90
0,

00
 €

37
4.

90
0,

00
 €

B
et

rie
bs

er
ge

bn
is

-2
81

.7
00

,0
0 

€
-2

33
.5

00
,0

0 
€

-2
55

.8
00

,0
0 

€
-2

90
.0

00
,0

0 
€

-2
84

.9
00

,0
0 

€
-2

78
.7

00
,0

0 
€

9.
So

ns
tig

e 
Zi

ns
en

 u
nd

 ä
hn

lic
he

 E
rt

rä
ge

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

10
.Z

in
se

n 
un

d 
äh

nl
ic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

11
.E

rg
eb

ni
s 

au
s 

de
r g

ew
öh

nl
ic

he
n 

G
es

ch
äf

ts
tä

tig
ke

it
-2

81
.7

00
,0

0 
€

-2
33

.5
00

,0
0 

€
-2

55
.8

00
,0

0 
€

-2
90

.0
00

,0
0 

€
-2

84
.9

00
,0

0 
€

-2
78

.7
00

,0
0 

€

12
.A

uß
er

or
de

nt
lic

he
 E

rtr
äg

e
28

7.
50

0,
00

 €
23

9.
30

0,
00

 €
29

5.
80

0,
00

 €
29

0.
70

0,
00

 €
28

4.
50

0,
00

 €

13
.A

uß
er

or
de

nt
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

 €
14

.A
uß

er
or

de
nt

lic
he

s 
E

rg
eb

ni
s

0,
00

 €

15
.S

on
st

ig
e 

S
te

ue
rn

./.
-5

.8
00

,0
0 

€
-5

.8
00

,0
0 

€
-5

.4
00

,0
0 

€
-5

.8
00

,0
0 

€
-5

.8
00

,0
0 

€
-5

.8
00

,0
0 

€

16
.J

ah
re

sg
ew

in
n 

/ J
ah

re
sv

er
lu

st
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €

Pl
an

ja
h r

Pl
an

ja
hr

Vo
rja

hr
 

lfd
. W

irt
sc

ha
fts

ja
hr

Pl
an

ja
hr

Pl
an

ja
hr

494



Erläuterungen zum Erfolgsplan nach § 15 Abs. 3 EigV für das Wirtschaftsjahr 2017 
 
Die Gesamtumsatzerlöse ergeben sich wie in folgender Tabelle dargestellt: 
 

2017

Umsatzerlöse 3.217.700,00 €

dav. Kreisstraßenverwaltung und -recht 432.700,00 €

         Kreisstraßeninstandhaltung 2.302.600,00 €

         Bewirtschaftung Abfallumladestation 482.400,00 €

 
Investitionen im Kreisstraßenbau werden direkt im Haushalt des Landkreises veranschlagt 
und gebucht. Im Wirtschaftsplan erfolgt nur die Darstellung der anteiligen Personal- und 
Sachkosten der Abteilung Kreisstraßenbau und Recht. 
 
 
Im Bereich der Straßenunterhaltung ergeben sich die Umsatzerlöse aus dem vorgegebenen 
Budget für nachstehende Schwerpunktaufgaben: 
 

1. Winterdienst auf Kreisstraßen 
2. Instandhaltung der Fahrbahnen mit Bitumenemulsion und Edelsplitt, 

Oberflächenbehandlung 
3. Verbreiterung der Seitenstreifen mit Asphalttragschichten bei Kreisstraßen mit 

tragfähigem Untergrund 
4. Straßenbankettarbeiten und Arbeiten an Entwässerungsanlagen (auch an neu 

ausgebauten Straßen ab 1990) 
5. Lichtraumprofilschnitt an Straßenbäumen 
6. Stabilisierung der Seitenstreifen mit Mineralstoffen 
7. Maßnahmen an Brückenbauwerken 

 
Die vorherrschenden Witterungsbedingungen, Vegetationseinflüsse und der 
Schädigungsgrad der Kreisstraßen haben einen unmittelbaren Einfluss auf die budgetierten 
Umsatzerlöse. 
 
Für die KSM sind die Gesamtaufwendungen der Roh-, Hilf- und Betriebsstoffe (Pos. 5 a)  mit  
413.100,00 € angesetzt. 
 
Die Aufwendungen für bezogene Leistungen (Pos. 5 b) werden voraussichtlich insgesamt  
543.300,00 €  betragen. 
 
Die Abschreibungen (Pos. 7) sind mit 232.600,00 € veranschlagt. 
 
Die Investitionen sind im Finanzierungsplan ausgewiesen, ihre Darstellung erfolgt in der 
Übersicht über die im Zeitraum der mittelfristigen Finanzplanung beabsichtigten 
Investitionen. 
 

495



Die Umsatzerlöse für das Betreiben der Abfallumladestation Wittenberge betragen im Jahr 
2017 482.400,00 €. 
 
Die Altersteilzeit im Blockmodell wird gegenwärtig durch  4 Mitarbeiter genutzt, welche sich 
in der Freizeitphase befinden. 2 Mitarbeiter werden im laufenden Jahr in den Ruhestand 
wechseln, ein Mitarbeiter beendet die Freizeitphase im Jahr 2016 und der vierte Mitarbeiter 
in 2017. 
 
Im Stellenplan sind für 2017  38 Stellen (VbE) vorgesehen. 
 
 

496



lust aus dem Abgang des 
ögens 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

hlungsunwirksame 
en und Erträge 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

bnahme der Vorräte, der 
n aus Lieferungen und 
sowie anderer Aktiva, die nicht 
ons- oder Finanzierungstätigkeit 
sind

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

bnahme der Verbindlichkeiten 
gen und Leistungen sowie 
siva, die nicht der Investitions- 
erungstätigkeit zuzuordnen sind

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

szahlungen aus 
lichen Posten 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Mittelabfluss aus laufender 
ätigkeit -383.200,00 € 102.700,00 € 196.000,00 € 331.600,00 € 405.400,00 € 435.5

n aus Investitionszuwendungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

n aus Abgängen von 
en des Sachanlagevermögens 0,00 € 15.000,00 € 30.000,00 € 40.000,00 € 30.000,00 €

n aus Abgängen immaterieller 
gegenstände 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

n aus Abgängen des 
evermögens 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

zahlungen aus 
ätigkeit 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

n aus Investitionstätigkeit 0,00 € 15.000,00 € 30.000,00 € 40.000,00 € 30.000,00 €

en für Investitionen  in das 
vermögen 135.600,00 € 879.500,00 € 760.000,00 € 890.000,00 € 617.000,00 € 195.0

en für Investitionen  in 
Vermögensgegenstände 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

en für Investitionen in das 
evermögen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

szahlungen aus 
ätigkeit 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €



hüssen

n aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 € 835.000,00 € 760.000,00 € 890.000,00 € 617.000,00 € 195.0

en für die Tilgung von Krediten 
nen 40.200,00 € 100.000,00 € 218.100,00 € 331.600,00 € 405.400,00 € 435.5

szahlungen aus der 
gstätigkeit (ohne Kassenkredite) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

en an den Landkreis 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

en aus der Rückzahlung von 
en zum Anlagevermögen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

en aus der Rückzahlung von 
Ertragszuschüssen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

en aus der Finanzierungstätigkeit 40.200,00 € 100.000,00 € 218.100,00 € 331.600,00 € 405.400,00 € 435.5

s / Mittelabfluss aus der 
ngstätigkeit                       -40.200,00 € 735.000,00 € 541.900,00 € 558.400,00 € 211.600,00 € -240.5

Ansatz des lfd. 
Jahres         
2015

Ansatz des 
Planwirtschafts-  

jahres          
2016

Planwirtschafts-  
jahr            

2017

Planwirtschafts-  
jahr            

2018

Planwirtschafts-  
jahr            

2019

Planwirts
jah

202

1 2 3 4 5 6

n aus der Auflösung von 
serven 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

en an Liquiditätsreserven 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

der Inanspruchnahme von 
eserven                           0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ksame Veränderung des 
bestandes                                 
s Ziffern 10+22+35+38)

-559.000,00 € -26.800,00 € 7.900,00 € 40.000,00 € 30.000,00 €

bestand bzw. voraussichtlicher 
eigenen Zahlungsmitteln am 
Periode (ohne Liquiditätskredite 
orrentverbindlichkeiten)

617.265,21 € 58.265,21 € 31.465,21 € 39.365,21 € -101.234,79 € -71.2

tlicher Finanzmittelbestand am 

ungsarten



Anlage 1 
 
 
Vorbericht zum Wirtschaftsplan 2017 
 
 
Stand und die voraussichtliche Entwicklung der Erfolgslage 
 
Die Kreisstraßenmeisterei Prignitz erfüllt ihre satzungsgemäß übertragenen Aufgaben im 
kreislichen Straßenwesen nach dem Brandenburgischen Straßengesetz. 
Diese Aufgaben werden im Rahmen der zur Verfügung stehenden Finanzmittel des 
Landkreises und der Fördermittel durchgeführt.  
  
Im Wirtschaftsjahr 2014 wurden für den Kreisstraßenausbau insgesamt 2.999.309,96 € 
eingesetzt. Die Finanzmittel setzten sich zusammen aus Eigenmitteln des Landkreises und 
den Fördermitteln der Richtlinie des Ministeriums für Infrastruktur und Raumordnung zur 
Verwendung von Fördermitteln zur Verbesserung der Verkehrsverhältnisse der Gemeinden 
des Landes Brandenburg –Teil kommunaler Straßenbau – (Rili KStB Bbg) vom 12.03.2007, 
Änderung vom 16.02.2009. 
 
In der Abteilung Kreisstraßeninstandhaltung wurden 2.475.231,03 € eingesetzt. 
 
Des Weiteren betrugen die Umsatzerlöse für die Bewirtschaftung der Abfallumladestation in 
Wittenberge insgesamt 455.311,51 €. Im Wirtschaftsjahr 2014 wurden 17.073,66 t Abfall 
umgeschlagen. 
 
Die zukünftige voraussichtliche Entwicklung der Betriebskostenzuschüsse ist in Tabelle 1 
dargestellt.  
 

2017 2018 2019 2020

BK-Zuschuss des Landkreises insgesamt 2.735.300,00 € 2.883.400,00 € 2.977.200,00 € 3.082.100,00 €

 - dav. Personalkosten 1.622.900,00 € 1.670.800,00 € 1.685.700,00 € 1.719.300,00 €

 - dav. Sachkosten 879.800,00 € 866.500,00 € 871.600,00 € 912.800,00 €

 - dav. Abschreibungen 232.600,00 € 346.100,00 € 419.900,00 € 450.000,00 €

  
Im Bereich der Kreisstraßeninstandhaltung lässt das Finanzbudget die notwendige  
Aufgabenerfüllung im Rahmen eines Erhalts der Verkehrssicherheitspflicht zu. 
 
Tabelle 2 zeigt die voraussichtliche zukünftige Entwicklung der Gesamtumsatzerlöse von 
2017 bis 2020. Eingeschlossen sind die Umsätze der Abteilung Kreisstraßenbau und Recht 
(Personal- und Sachkosten) sowie die der Betreibung der Abfallumladestation Wittenberge. 
 

499



Entwicklung der Umsatzerlöse (Erfolgsplan)

Wirtschaftsjahr Umsatzerlöse

2017 3.217.700,00 €

2018 3.357.200,00 €

2019 3.448.500,00 €

2020 3.559.900,00 €

 
 
 
Chancen und Risiken in der zukünftigen Entwicklung  
 
Der Ausbau des Kreisstraßennetzes auf den notwendigen Standard richtet sich nach den 
jährlichen Finanzmitteln. 
Die Finanzierung erfolgt im Wesentlichen nach der Rili KStB Bbg im Verhältnis von 50 % 
Fördermittelanteil Land und zu 50 % Eigenanteil des Landkreises. 
Investitionen im Kreisstraßenbau werden im Haushalt des Landkreises veranschlagt und 
gebucht. Im Wirtschaftsplan der KSM erfolgt nur die Darstellung der anteiligen Personal- und 
Sachkosten. 
 
Bei der Kreisstraßeninstandhaltung  liegen die Risiken im Bereich der nicht vorhersehbaren 
Witterungslagen, insbesondere des nicht vorkalkulierbaren Winterdienstumfanges. 
Die Höhe des Instandhaltungsaufwandes richtet sich nach den noch zur Verfügung 
stehenden Finanzmitteln nach der erste Winterperiode im 1. Quartal des Wirtschaftsjahres. 
 
Der Stand und die voraussichtliche Entwicklung der Eigenkapitalausstattung und der 
Liquidität 
 
Die Lage der KSM Prignitz ist nach wie vor von der finanziellen Leistungsfähigkeit des 
Landkreises Prignitz abhängig. Diese bezieht sich zum einen auf die Gegenfinanzierung der 
jährlichen Fördermittel zum Straßenausbau nach den Rili KStB Bbg, Teil kommunaler 
Straßenbau und zum anderen auf die im jeweiligen Haushaltsjahr zur Verfügung stehenden 
Finanzmittel für die Kreisstraßeninstandhaltung und den Aufbau des KSM – Betriebshofes. 
 
Durch eine konsequente Steuerung und Kontrolle der Finanzmittel zu den Verbindlichkeiten 
wird die Liquidität gesichert. 
Die finanziellen Veränderungen der laufenden Geschäftstätigkeit im Finanzplan ergeben sich 
im Wesentlichen aus der Entwicklung der Rückstellungen für die Altersteilzeit. Zum 
31.12.2017 wird kein Mitarbeiter die Altersteilzeit nutzen. 
 
Insbesondere im Bereich Kreisstraßenbau wird die Baufinanzierung über detaillierte 
Finanzpläne zu den einzelnen Baumaßnahmen nach der Rili KStB Bbg vorgenommen. 
Die Abrufung und Bereitstellung der Finanzmittel erfolgt nach dem tatsächlichen 
Baufortschritt und wird über eine ständige und ausreichende Liquidität  des Landkreises 
gewährleistet. 

500



 
Das Anlagevermögen hatte  per 31.12.2014 einen Wertumfang von  1.419.808,00 €. 
 
Zur Sicherung von Leistungsfähigkeit und Erhalt des Vermögens im Sinne des 
§ 11 EigV werden jährlich Investitionen in den weiteren Aufbau der KSM und der 
technischen Ausrüstung durchgeführt. 
Im Jahr 2014 wurden dazu 61.219,55 € eingesetzt. 
 
Der Anlagendeckungsgrad durch Eigenkapital betrug im Wirtschaftsjahr 2014  84,1 %. 
 
 
Geplante Investitionen und deren finanzielle Auswirkungen auf die Folgejahre 
 
Das Investitionsprogramm bis 2020 beinhaltet Ersatzinvestitionen für den Fahrzeug- und 
Technikpark der KSM und den weiteren Aufbau des Betriebshofes. 
 
Diese Investitionen sollen im Wesentlichen über die jährlichen Abschreibungen und zum 
großen Teil durch Eigenmittel des Eigenbetriebes in Form von Krediten finanziert werden. 
 
Tilgung und Zinszahlung erfolgen über die Abschreibungen des Anlagevermögens. Somit 
wird der Landkreis nicht zusätzlich belastet. 
 
Im Wirtschaftsplan sind keine genehmigungspflichtigen Sicherheiten und Gewährleistungen 
für Dritte nach § 75 BbgKVerf enthalten. 
 
 
Die voraussichtliche Behandlung des Jahresergebnisses 
 
Im Jahre 2014 ist ein Gewinn in Höhe von 88,41 € entstanden. 
  
Die Budgetierung der KSM Prignitz ist so bemessen, dass die zur Verfügung stehenden 
Finanzmittel vollständig für die Umsetzung der Pflichtaufgaben am Kreisstraßennetz 
eingesetzt werden. Frei werdende Finanzmittel aus Aufwandssenkungen fließen wieder 
unmittelbar in die Straßeninstandsetzung und den Straßenbau ein. Das zur Verfügung 
stehende Budget ist dabei effektiv zu verwenden.  
Sollten geringe Jahresgewinne oder Verluste entstehen werden diese als Vortrag für die 
nächsten Jahre verwendet. 

501



760.000,00 € 890.000,00 € 617.000,00 € 195.000,00 €

2015 2016 2017 2018 2019 2020

n als:

) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

atz 3) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

2.566.600,00 € 2.732.200,00 € 2.735.300,00 € 2.883.400,00 € 2.977.200,00 € 3.082.100,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

reises 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

165.900,00 € 165.900,00 € 165.900,00 € 165.900,00 € 165.900,00 € 165.900,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

165.900,00 € 165.900,00 € 165.900,00 € 165.900,00 € 165.900,00 € 165.900,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ises 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ndkreis 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

wirksamer 

                          

                           

e Kreditaufnahme

nd Ausgaben, die sich auf die Haushaltswirtschaft des Landkreises Prignitz auswirken (§ 17 Absatz 2 EigV)



Kreisstraßenmeisterei Prignitz
Eigenbetrieb des Landkreises Prignitz

Entgeltgruppe Stellen im 
Haushaltsjahr

Stellen im 
Vorjahr 

Zahl der tatsächlich 
besetzten Stellen am 
30.06. des Vorjahres

Erläuterungen

 - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -
E 12 1 1 1
E 10 1 1 1
E 9 8 8 8
E 7 1 1 1
E 5 19 19 18
E 4 5 5,5 7
E 3 2 2 2

Insgesamt 37 37,5 38

Wahlbeamte und 
Laufbahngruppen / 

Entgeltgruppen

Stellen im 
Haushaltsjahr

Stellen im 
Vorjahr

 - 1 -  - 2 -  - 3 -
E 12 1
E 10
E 9 1
E 7
E 5 1 2
E 4
E 3

Insgesamt 1 4

 - 4 -

Stellenplan (in Vollzeiteinheiten)
Haushaltsjahr 2017

Teil 1 - Gesamtübersicht

1. Beamte
 - entfällt -

2. Tariflich Beschäftigte

Tei 2 - Besondere Abschnitte

1. Probebeamte, Anwärter, Auszubildende
 - entfällt -

2. Beschäftigte, die von der Dienst- / Arbeitsleistung freigestellt sind
Erläuterungen



2017 2018 2019 2020

232.600,00 € 346.100,00 € 419.900,00 € 450.0

-14.500,00 € -14.500,00 € -14.500,00 € -14.5

hreibungen (ohne SoPo) 218.100,00 € 331.600,00 € 405.400,00 € 435.5

stellhalle WD-Technik
(26 Tonnen, Ersatz für PR-SM 203)
(26 Tonnen) zzgl. Sprüh-/Streuaufsatz
lwagen

putertechnik
neepflüge
teiger 45.000,00 €

270.000,00 €

(18 Tonnen) mit Ladekran und Streuaufsatz 210.000,00 €
ostenwaschgerät 15.000,00 €
(26 Tonnen) zzgl. Streuaufsatz 220.000,00 €
orgeräteträger 400.000,00 €

hs-Hakenabrollkipper (28 Tonnen) 140.000,00 €
ader 50.000,00 €
altung Betriebshof (Hofbefestigung), 1. BA 300.000,00 €
hs-LKW (Ersatz für PR-SM 207) mit Streuaufsatz 220.000,00 €
neepflüge 27.000,00 €
Straßenmeister 20.000,00 €

benfräse 25.000,00 €
altung Betriebshof (Hofbefestigung), 2. BA 325.000,00 €
kenkontrollfahrzeug 40.0
bagger 150.0
rtechnik 5.0

Unterstellhalle WD-Technik 27.000,00 € 27.000,00 € 27.000,00 € 27.0
LKW (26 Tonnen, Ersatz für PR-SM 203) 33.500,00 € 33.500,00 € 33.500,00 € 33.5
LKW (26 Tonnen) zzgl. Sprüh-/Streuaufsatz 41.800,00 € 41.800,00 € 41.800,00 € 41.8
Hubsteiger 6.900,00 € 6.900,00 € 6.900,00 € 6.9

41.100,00 € 41.100,00 € 41.100,00 € 41.1

LKW (18 Tonnen) mit Ladekran und Streuaufsatz 32.000,00 € 32.000,00 € 32.000,00 € 32.0
Leitpfostenwaschgerät 2.300,00 € 2.300,00 € 2.300,00 € 2.3
LKW (26 Tonnen) zzgl. Streuaufsatz 33.500,00 € 33.500,00 € 33.500,00 € 33.5

60.800,00 € 60.800,00 € 60.8
21.300,00 € 21.300,00 € 21.3

Radlader 7.600,00 € 7.600,00 € 7.6
Gestaltung Betriebshof (Hofbefestigung), 1. BA 23.800,00 € 23.800,00 € 23.8
3-Achs-LKW (Ersatz für PR-SM 207) mit Streuaufsatz 33.500,00 € 33.5
3 Schneepflüge 4.200,00 € 4.2
PKW Straßenmeister 4.600,00 € 4.6
Stubbenfräse 5.700,00 € 5.7
Gestaltung Betriebshof (Hofbefestigung), 2. BA 25.800,00 € 25.8

me Abschreibungen

eitraum der mittelfristigen Finanzplanung beabsichtigten Investitionen und deren geplanter Finanzierung gemäß § 14 Abs. 2 
Wirtschaftsplan des Wirtschaftsjahres 2017

chaftsjahr
titionen 

n:
hreibungen/Zuschreibungen auf Sonderposten zum 
evermögen

rgeräteträger (13 Tonnen) mit Wechselaufsatz 
maschine und Streuaufsatz)

ttilgung und Zinszahlung

Motorgeräteträger (13 Tonnen) mit Wechselaufsatz 
(Kehrmaschine und Streuaufsatz)

2 Motorgeräteträger 
3-Achs-Hakenabrollkipper (28 Tonnen)



,ft) , ,



Datum Darlehenshöhe

ttdach 2010 200.000,00 €         11.03.2010 23.06.2010 200.000,00 €         

-Technik
2016

340.000,00 €         

rsatz für PR-SM 203) 2016 220.000,00 €         

zgl. Sprüh-/Streuaufsatz 2016 275.000,00 €         

2017
45.000,00 €            

 (13 Tonnen) mit Wechselaufsatz 
d Streuaufsatz)

2017           270.000,00 € 

mit Ladekran und Streuaufsatz
2017

210.000,00 €         

erät
2017

15.000,00 €            

zgl. Streuaufsatz
2017

220.000,00 €         

er 2018 400.000,00 €         

lkipper (28 Tonnen) 2018 140.000,00 €         

2018
50.000,00 €            

shof (Hofbefestigung), 1. BA
2018

300.000,00 €         

z für PR-SM 207) mit Streuaufsatz
2019

220.000,00 €         

2019
27.000,00 €            

er
2019

20.000,00 €            

2019
25.000,00 €            

shof (Hofbefestigung), 2. BA
2019

325.000,00 €         

hrzeug
2020

40.000,00 €            

2020
150.000,00 €         

2020
5.000,00 €              

3.497.000,00 €      200.000,00 €         

pruch genommene Kredite
200.000,00 €         



507



508



509



510



511



512



513



514



515



516



517



518



519



520



521



522



523



524



525



526



527



528



529



530



531



532



533



534



535



536



537



538



539



540



541



 
 
 
 

Wirtschaftsplan
 
 
 

2016
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Rettungsdienst Landkreis Prignitz 
Eigenbetrieb des Landkreises Prignitz 

Dobberziner Straße 114
19348 Perleberg

542



2

Inhaltsverzeichnis

      Seite

Festsetzung nach § 14 Abs. 1 EigV für das 3
Wirtschaftsjahr 2016

Erfolgsplan für das Wirtschaftsjahr 2016 4-5

Erläuterungen zum Erfolgsplan 6-11

Finanzplan für das Wirtschaftsjahr 2016 12-14

Anlagen

Anlage 1 Vorbericht zum Wirtschaftsplan 2016 15-18

Anlage 2 Formblatt 3
Übersicht der Verpflichtungsermächtigungen und der sich auf die  
Haushaltswirtschaft der Gemeinde auswirkenden Einnahmen und 
Ausgaben (§ 17 Abs. 3 EigV)

A  Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraus- 19
     sichtlich fällig werdenden Ausgaben (§17 Abs. 1 EigV)

B  Übersicht über Einzahlungen und Auszahlungen, die sich auf die 20
     Haushaltswirtschaft der Gemeinde auswirken (§ 17 Abs. 2 EigV)

Anlage 3 Stellenübersicht 21

Anlage 4 Darstellung der Struktur der vorgesehenen Finanzierungstätigkeit 22
des Rettungsdienst Landkreis Prignitz, Eigenbetrieb des 
Landkreises Prignitz, im Finanzierungszeitraum 2015-2019 

Anlage 5 Übersicht der in den Vorjahren genehmigten und davon bereits in 23
Anspruch genommenen Kredite für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen

543



544



4

E
rf

ol
gs

pl
an

 fü
r 

da
s W

ir
ts

ch
af

ts
ja

hr
 2

01
6 Er

ge
bn

is
 d

es
Ja

hr
es

ab
sc

hl
us

se
s

Pl
an

an
sä

tz
e

Pl
an

an
sä

tz
e

Pl
an

an
sä

tz
e

Pl
an

an
sä

tz
e

Pl
an

an
sä

tz
e

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

1.
 U

m
sa

tz
er

lö
se

9.
73

8.
13

5,
18

9.
31

6.
00

0,
00

9.
62

0.
00

0,
00

10
.2

41
.0

00
,0

0
9.

99
6.

00
0,

00
10

.1
14

.0
00

,0
0

2.
 S

on
st

ig
e 

be
tri

eb
lic

he
 E

rtr
äg

e
50

.3
58

,8
0

6.
00

0,
00

19
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

   
   

da
vo

n 
Er

tä
ge

 a
us

 d
er

 A
uf

lö
su

ng
   

   
 v

on
 S

on
de

rp
os

te
n

2.
41

3,
30

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.
 M

at
er

ia
la

uf
w

an
d

-1
.6

90
.5

86
,9

0 
-1

.6
76

.0
00

,0
0 

-1
.9

62
.0

00
,0

0 
-1

.9
75

.0
00

,0
0 

-1
.9

92
.0

00
,0

0 
-2

.0
11

.0
00

,0
0 

   
a)

 A
uf

w
en

du
ng

 fü
r R

oh
-, 

H
ilf

s-
   

   
 u

nd
 B

et
rie

bs
st

of
fe

 u
nd

 b
ez

og
en

e 
   

   
 W

ar
en

-1
71

.2
84

,5
7 

-1
59

.0
00

,0
0 

-1
83

.0
00

,0
0 

-1
83

.0
00

,0
0 

-1
85

.0
00

,0
0 

-1
88

.0
00

,0
0 

   
b)

 A
uf

w
en

du
ng

en
 fü

r b
ez

og
en

e
   

   
 L

ei
st

un
ge

n
-1

.5
19

.3
02

,3
3 

-1
.5

17
.0

00
,0

0 
-1

.7
79

.0
00

,0
0 

-1
.7

92
.0

00
,0

0 
-1

.8
07

.0
00

,0
0 

-1
.8

23
.0

00
,0

0 

4.
 P

er
so

na
la

uf
w

an
d

-6
.2

88
.8

12
,1

4 
-6

.5
46

.0
00

,0
0 

-6
.5

66
.0

00
,0

0 
-6

.7
07

.0
00

,0
0 

-6
.8

47
.0

00
,0

0 
-6

.9
50

.0
00

,0
0 

   
 a

) L
öh

ne
 u

nd
 G

eh
äl

te
r

-5
.1

97
.4

82
,9

6 
-5

.3
81

.0
00

,0
0 

-5
.4

07
.0

00
,0

0 
-5

.5
25

.0
00

,0
0 

-5
.6

30
.0

00
,0

0 
-5

.7
14

.0
00

,0
0 

   
 b

) S
oz

ia
la

bg
ab

en
-1

.0
91

.3
29

,1
8 

-1
.1

65
.0

00
,0

0 
-1

.1
59

.0
00

,0
0 

-1
.1

82
.0

00
,0

0 
-1

.2
17

.0
00

,0
0 

-1
.2

36
.0

00
,0

0 

5.
 A

bs
ch

re
ib

un
g 

au
f S

ac
ha

nl
ag

en
-3

97
.7

34
,0

1 
-4

21
.0

00
,0

0 
-4

53
.0

00
,0

0 
-4

15
.0

00
,0

0 
-4

17
.0

00
,0

0 
-4

20
.0

00
,0

0 

6.
 S

on
st

ig
e 

be
tri

eb
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

-6
28

.0
00

,0
6 

-6
38

.0
00

,0
0 

-6
75

.0
00

,0
0 

-6
72

.0
00

,0
0 

-6
75

.0
00

,0
0 

-6
79

.0
00

,0
0 

I. 
B

et
ri

eb
se

rg
eb

ni
s

78
3.

36
0,

87
41

.0
00

,0
0

-1
7.

00
0,

00
 

49
2.

00
0,

00
85

.0
00

,0
0

74
.0

00
,0

0

7.
 Z

in
se

n 
un

d 
äh

nl
ic

he
 E

rtr
äg

e
35

4,
58

0,
00

1.
00

0,
00

1.
00

0,
00

1.
00

0,
00

1.
00

0,
00

8.
 Z

in
se

n 
un

d 
äh

nl
ic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

-1
3.

52
3,

24
 

-1
2.

00
0,

00
 

-1
0.

00
0,

00
 

-7
.0

00
,0

0 
-5

.0
00

,0
0 

-4
.0

00
,0

0 

II
. F

in
an

ze
rg

eb
ni

s
-1

3.
16

8,
66

 
-1

2.
00

0,
00

 
-9

.0
00

,0
0 

-6
.0

00
,0

0 
-4

.0
00

,0
0 

-3
.0

00
,0

0 
54
5



5

E
rf

ol
gs

pl
an

 fü
r 

da
s W

ir
ts

ch
af

ts
ja

hr
 2

01
6 Er

ge
bn

is
 d

es
Ja

hr
es

ab
sc

hl
us

se
s

Pl
an

an
sä

tz
e

Pl
an

an
sä

tz
e

Pl
an

an
sä

tz
e

Pl
an

an
sä

tz
e

Pl
an

an
sä

tz
e

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

II
I. 

E
rg

eb
ni

ss
e 

de
r 

ge
w

öh
nl

ic
he

n
   

   
G

es
ch

äf
ts

tä
tig

ke
it

77
0.

19
2,

21
29

.0
00

,0
0

-2
6.

00
0,

00
 

48
6.

00
0,

00
81

.0
00

,0
0

71
.0

00
,0

0

9.
  a

uß
er

or
de

nt
lic

he
 E

rtr
äg

e
23

4.
95

5,
00

10
0.

00
0,

00
28

.0
00

,0
0

2.
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
. a

uß
er

or
de

nt
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

IV
. a

uß
er

or
de

nt
lic

he
s E

rg
eb

ni
s

23
4.

95
5,

00
10

0.
00

0,
00

28
.0

00
,0

0
2.

00
0,

00
0,

00
0,

00

11
.  

so
ns

tig
e 

St
eu

er
n

-4
01

,0
0 

-4
00

,0
0 

-4
00

,0
0 

-2
00

,0
0 

-2
00

,0
0 

-2
00

,0
0 

V
. J

ah
re

sg
ew

in
n/

Ja
hr

es
ve

rl
us

t
1.

00
4.

74
6,

21
12

8.
60

0,
00

1.
60

0,
00

48
7.

80
0,

00
80

.8
00

,0
0

70
.8

00
,0

0

54
6



6

E
rl

äu
te

ru
ng

 z
um

 E
rf

ol
gs

pl
an

 2
01

6

   
   

 E
rg

eb
ni

s
de

s J
ah

re
s-

ab
sc

hl
us

se
s

Pl
an

an
sa

tz
Pl

an
an

sa
tz

Pl
an

an
sa

tz
Pl

an
an

sa
tz

Pl
an

an
sa

tz
20

14
20

15
20

16
20

17
20

18
20

19
EU

R
EU

R
EU

R
EU

R
EU

R
EU

R

1.
 U

m
sa

tz
er

lö
se

   
 E

rlö
se

 K
ra

nk
en

tra
ns

po
rt

14
8.

32
4,

14
12

0.
00

0,
00

14
4.

00
0,

00
14

5.
00

0,
00

14
6.

00
0,

00
14

6.
00

0,
00

   
 E

rlö
se

 R
et

tu
ng

sw
ag

en
7.

40
9.

99
8,

74
7.

06
0.

00
0,

00
7.

09
8.

00
0,

00
7.

62
0.

00
0,

00
7.

40
0.

00
0,

00
7.

50
3.

00
0,

00
   

 E
rlö

se
 N

ot
ar

zt
ei

ns
at

zf
ah

rz
eu

ge
2.

17
1.

83
0,

54
2.

13
6.

00
0,

00
2.

37
8.

00
0,

00
2.

47
6.

00
0,

00
2.

45
0.

00
0,

00
2.

46
5.

00
0,

00
   

 E
rlö

se
 N

ot
ar

tz
w

ag
en

7.
98

1,
76

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

9.
73

8.
13

5,
18

9.
31

6.
00

0,
00

9.
62

0.
00

0,
00

10
.2

41
.0

00
,0

0
9.

99
6.

00
0,

00
10

.1
14

.0
00

,0
0

2.
 so

ns
tig

e 
be

tr
ie

bl
ic

he
 E

rt
rä

ge
   

 E
rtr

äg
e 

au
s d

er
 A

uf
lö

su
ng

 v
on

 S
on

de
rp

os
te

n
   

 z
ur

 F
in

an
zi

er
un

g 
de

s S
ac

ha
nl

ag
ev

er
m

ög
en

s
2.

41
3,

30
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

 so
ns

tig
e

47
.9

45
,5

0
6.

00
0,

00
19

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
50

.3
58

,8
0

6.
00

0,
00

19
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

3.
 M

at
er

ia
la

uf
w

an
d

a)
 A

uf
w

en
du

ng
en

 fü
r R

oh
-, 

H
ilf

s-
 u

nd
 

   
 B

et
rie

bs
st

of
fe

 u
nd

 b
ez

og
en

e 
W

ar
en

   
 M

ed
ik

am
en

te
40

.7
80

,4
5

34
.0

00
,0

0
44

.0
00

,0
0

44
.0

00
,0

0
45

.0
00

,0
0

45
.0

00
,0

0
   

 S
an

itä
ts

m
at

er
ia

l
87

.0
29

,3
1

73
.0

00
,0

0
93

.0
00

,0
0

92
.0

00
,0

0
92

.0
00

,0
0

93
.0

00
,0

0
   

 D
ie

ns
tk

le
id

un
g,

 W
äs

ch
e

14
.2

90
,8

9
20

.0
00

,0
0

18
.0

00
,0

0
18

.0
00

,0
0

19
.0

00
,0

0
19

.0
00

,0
0

   
 M

ed
iz

in
is

ch
e 

K
le

in
ge

rä
te

0,
00

3.
00

0,
00

3.
00

0,
00

3.
00

0,
00

3.
00

0,
00

3.
00

0,
00

   
 so

ns
tig

es
 V

er
br

au
ch

sm
at

er
ia

l
29

.1
83

,9
2

29
.0

00
,0

0
25

.0
00

,0
0

26
.0

00
,0

0
26

.0
00

,0
0

27
.0

00
,0

0
17

1.
28

4,
57

15
9.

00
0,

00
18

3.
00

0,
00

18
3.

00
0,

00
18

5.
00

0,
00

18
7.

00
0,

00
b)

 A
uf

w
en

du
ng

en
 fü

r b
ez

og
en

e 
Le

is
tu

ng
en

   
 V

er
w

al
tu

ng
sk

os
te

n 
La

nd
kr

ei
s P

rig
ni

tz
19

0.
00

0,
00

18
9.

00
0,

00
19

0.
00

0,
00

19
0.

00
0,

00
19

0.
00

0,
00

19
0.

00
0,

00
   

 N
ot

ar
zt

ko
st

en
91

3.
45

2,
62

93
3.

00
0,

00
1.

17
3.

00
0,

00
1.

18
0.

00
0,

00
1.

19
0.

00
0,

00
1.

20
0.

00
0,

00
   

 R
eg

io
na

lle
its

te
lle

nk
os

te
n 

 P
ot

sd
am

36
9.

81
4,

56
35

5.
00

0,
00

36
5.

00
0,

00
37

0.
00

0,
00

37
5.

00
0,

00
38

0.
00

0,
00

   
 R

ei
ni

gu
ng

46
.0

35
,1

5
40

.0
00

,0
0

51
.0

00
,0

0
52

.0
00

,0
0

52
.0

00
,0

0
53

.0
00

,0
0

1.
51

9.
30

2,
33

1.
51

7.
00

0,
00

1.
77

9.
00

0,
00

1.
79

2.
00

0,
00

1.
80

7.
00

0,
00

1.
82

3.
00

0,
00

54
7



7

E
rl

äu
te

ru
ng

 z
um

 E
rf

ol
gs

pl
an

 2
01

6

Er
ge

bn
is

de
s J

ah
re

s-
ab

sc
hl

us
se

s
Pl

an
an

sa
tz

Pl
an

an
sa

tz
Pl

an
an

sa
tz

Pl
an

an
sa

tz
Pl

an
an

sa
tz

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

4.
 P

er
so

na
la

uf
w

an
d

a)
 L

öh
ne

 u
nd

 G
eh

äl
te

r
5.

19
7.

48
2,

96
5.

38
1.

00
0,

00
5.

40
7.

00
0,

00
5.

52
5.

00
0,

00
5.

63
0.

00
0,

00
5.

71
4.

00
0,

00
   

 d
av

on
 L

ei
st

un
gs

or
ie

nt
ie

rte
s E

nt
ge

lt
83

.0
17

,7
3

98
.0

00
,0

0
12

9.
00

0,
00

12
9.

00
0,

00
12

9.
00

0,
00

12
9.

00
0,

00
b)

 S
oz

ia
la

bg
ab

en
1.

09
1.

32
9,

18
1.

16
5.

00
0,

00
1.

15
9.

00
0,

00
1.

18
2.

00
0,

00
1.

21
7.

00
0,

00
1.

23
6.

00
0,

00
6.

28
8.

81
2,

14
6.

54
6.

00
0,

00
6.

56
6.

00
0,

00
6.

70
7.

00
0,

00
6.

84
7.

00
0,

00
6.

95
0.

00
0,

00

5.
 A

bs
ch

re
ib

un
ge

n
39

7.
73

4,
01

42
1.

00
0,

00
45

3.
00

0,
00

41
5.

00
0,

00
41

7.
00

0,
00

42
0.

00
0,

00

6.
 so

ns
tig

e 
be

tr
ie

bl
ic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

   
 A

uf
w

en
du

ng
en

 fü
r d

en
 B

et
rie

b,
 R

ep
ar

at
ur

  
   

 u
nd

  I
ns

ta
nd

ha
ltu

ng
 d

er
 K

fz
20

1.
90

6,
78

18
4.

00
0,

00
18

7.
00

0,
00

18
9.

00
0,

00
19

1.
00

0,
00

19
3.

00
0,

00
   

 M
ie

ta
uf

w
en

du
ng

en
21

0.
37

2,
97

20
9.

00
0,

00
21

0.
00

0,
00

20
4.

00
0,

00
20

4.
00

0,
00

20
4.

00
0,

00
   

 K
fz

- V
er

si
ch

er
un

ge
n

32
.1

64
,4

0
32

.0
00

,0
0

34
.0

00
,0

0
34

.0
00

,0
0

34
.0

00
,0

0
35

.0
00

,0
0

   
 R

ec
ht

s-
 u

nd
 B

er
at

un
gs

ko
st

en
9.

00
0,

00
9.

00
0,

00
9.

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
11

.0
00

,0
0

   
 A

us
- u

nd
 F

or
tb

ild
un

g 
13

.0
84

,0
0

74
.0

00
,0

0
76

.0
00

,0
0

76
.0

00
,0

0
76

.0
00

,0
0

76
.0

00
,0

0
   

 so
ns

tig
e

16
1.

47
1,

91
13

0.
00

0,
00

15
9.

00
0,

00
15

9.
00

0,
00

16
0.

00
0,

00
16

0.
00

0,
00

62
8.

00
0,

06
63

8.
00

0,
00

67
5.

00
0,

00
67

2.
00

0,
00

67
5.

00
0,

00
67

9.
00

0,
00

9.
 a

uß
er

or
de

nt
lic

he
 E

rt
rä

ge
23

4.
95

5,
00

10
0.

00
0,

00
28

.0
00

,0
0

2.
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
. a

uß
er

od
en

tli
ch

e 
A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

11
. s

on
st

ig
e 

St
eu

er
n

40
1,

00
40

0,
00

40
0,

00
20

0,
00

20
0,

00
20

0,
00

54
8



8

zu 1.  Umsatzerlöse

Den Planerlösen liegen die folgenden Leistungen zugrunde:

                Anzahl der Einsätze       Gefahrene km 

2016 geplant 2014 2016 geplant 2014

Krankentransporte (KTW) 1.700 1.648 85.000 93.464

Rettungstransporte (RTW) 8.400 8.398 375.000 363.114

Notarzteinsatzfahrten 3.700 3.662 112.500 112.440

Notarzteinsatzwagen 0 7 0 1.052

Gesamt 13.800 13.715 572.500 570.070

Bei den Planzahlen sind die Entwicklungen der rettungsdienstlichen Einsätze 
bis Juni 2015 berücksichtigt worden. 

Den Erlösen aus Krankentransporten, Rettungstransporten und Notarzteinsatzfahrten liegt der
Gebührentarif des Landkreises Prignitz vom 01.01.2016 zugrunde. 
Auf seiner Sitzung am 10.12.2015 beschloss der Kreistag die Gebührensatzung
für das Jahr 2016 (BV/200/2015).

549



9

zu 2. Sonstige betriebliche Erträge

Der Betrag setzt sich aus folgenden Positionen zusammen:

Ist 2014 Soll 2016
Euro      Euro

1. Erstattungen des Arbeitsamtes für Altersteilzeit 11.204,57 0,00

2. Versicherungserstattungen 7.967,19 6.000,00

5. Erträge aus Anlagenverkauf 4.595,00 3.000,00

6. sonstige Erträge 24.175,74 10.000,00

Gesamt 47.942,50 19.000,00

In den sonstigen betrieblichen Ertägen  sind die Erstattungen vom Personal, Erträge aus Skonto und  
Mahngebühren sowie periodenfremde Erträge enthalten. 

zu 3. Materialaufwand

Für 2016 ist ein entsprechend der allgemeinen Preisentwicklung steigender Materialaufwand zu
berücksichtigen. Dieser wurde mit durchschnittlich 2,5% veranschlagt.
Der Kauf von Dienstkleidung für die Kollegen im Fahrdienst wird als Ersatz für verschlissene Dienstklei- 
dung vorgenommen. Neues Personal wurde umfassend eingekleidet.

550



10

zu 4. Personalaufwand

Die geplante Erhöhung der Personalaufwendungen gegenüber dem Jahresabschluss 2014 für 2016
um 277,2 TEUR  hat im Wesentlichen folgende Ursachen:

- Tariferhöhungen 2015 ab 01.03.2015 2,40%

- geplante Tariferhöhung ab dem 01.03.2016             2,00%

Die tariflichen Erhöhungen 2015 wirken sich 2016 erstmalig ganzjährig aus.
Gemäß § 16 Abs. 3 TVöD sind Stufensteigerungen zu berücksichtigen, die für in 2014 in Stufe 2
eingestellte Mitarbeiter in 2016 wirksam werden.

Seit dem 01.01.2014 ist das Notfallsanitätergesetz in Kraft. Für den Eigenbetrieb Rettungsdienst Landkreis 
Prignitz bedeutet dies die Einrichtung von drei Rettungsassistentenstellen befristet bis zum 31.12.2020.
Die neu eingerichteten Planstellen werden für die Ausbildungsvertretung benötigt, um die 68 Rettungsassitenten 
bis zu dem oben genannten Zeitpunkt ausbilden zu können. Nach Abstimmung mit den Krankenkassen wurden 
die drei Planstellen eingerichtet und diese innerbetrieblich besetzt.

zu 6. Sonstige betriebliche Aufwendungen

- Aufwendungen für den Betrieb, Reparatur und Instandsetzungen der Kfz
  Ein Anstieg der Einsatzzahlen im Rettungswagenbereich sowie auch im Krankentransport, bedingen einen
  erhöhten Kraftstoffverbrauch.
  Gleichzeitig ist eine Minderung der Reparaturkosten geplant, da der Fahrzeugbestand an 
  Rettungswagen erneuert wurde.  

- Mietaufwendungen
   Es handelt sich hier um die Mietaufwendungen für die Rettungswachen Perleberg, Bad Wilsnack, Wittenberge  
   und Karstädt sowie die Verwaltung des Rettungsdienstes.   

551



11

- Sonstiges

  Die Beträge setzen sich wie folgt zusammen:

Soll Soll Ist
2016 2015 2014
EUR EUR EUR

Reparaturen, Instandhaltung
Verwaltung, Rettungswachen 13.500,00 12.400,00 28.502,05

Verwaltungskosten 8.200,00 10.300,00 9.282,15

Aufwand medizinische Geräte 31.100,00 21.000,00 28.513,53

Telefongebühren/Porto 15.000,00 14.100,00 11.392,18

Abschreibungen auf Forderungen 19.500,00 20.700,00 19.083,49

Büromaterial 6.500,00 4.800,00 6.014,31

Reisekosten 1.200,00 1.700,00 3.249,00

Sonstiges 64.000,00 45.000,00 55.435,20

Gesamt 159.000,00 130.000,00 161.471,91

552



2014 2015 2016 2017 2018
T€

+/- Periodenergebnis vor außerordentlichen 769,8 28.600 € -26.400 € 485.800 € 80.800 €
Posten

+/- Abschreibungen/Zuschreibungen auf 397,7 421.000 € 453.000 € 415.000 € 417.000 €
Gegenstände des Anlagevermögens

+/- Abschreibungen/Zuschreibungen -2,5 0 € 0 € 0 € 0 €
auf Sonderposten zum Anlagevermögen

+/- Zunahme / Abnahme der Rückstellungen -5,1 -20.000 € 0 € 0 € 0 €

+/- Gewinn / Verlust aus dem Abgang -4,6 -3.000 € -3.000 € -3.000 € -3.000 €
des Anlagevermögens

+/- sonstige zahlungsunwirksame 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €
Aufwendungen und Erträge

+/- Zunahme / Abnahme der Vorräte, -395,4 0 € 0 € 0 € 0 €
der Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen sowie anderer Aktiva, die nicht
der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit
zuzuordnen sind

+/- Zunahme / Abnahme der Verbindlichkeiten  -280,5 0 € 0 € 0 € 0 €
aus Lieferungen und Leistungen sowie
anderer Passiva , die nicht der Investitions-
oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind

+/- Ein- und Auszahlungen aus außer- 234,9 100.000 € 28.000 € 2.000 € 0 €
ordentlichen Posten

= Mittelzu- / Mittelabfluss aus 714,3 526.600 € 451.600 € 899.800 € 494.800 €
laufender Geschäftstätigkeit

+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,0 0 € 0 € 0 € 0 €

+ Einzahlungen aus Abgängen von
Gegenständen des Sachanlagevermögens 4,6 3.000 € 3.000 € 3.000 € 3.000 €

+ Einzahlungen aus Abgängen
immaterieller Vermögensgegenständen 0,0 0 € 0 € 0 € 0 €

+ Einzahlungen aus Abgängen des
Finanzanlagevermögens 0,0 0 € 0 € 0 € 0 €

+ sonstige Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 0,0 0 € 0 € 0 € 0 €

= Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 4,6 3.000 € 3.000 € 3.000 € 3.000 €

Ein- und Auszahlungen



in das Sachanlagevermögen -579,5 -421.000 € -453.000 € -415.000 € -417.000 € -

- Auszahlungen für Investitionen in
immaterielle Vermögensgegenstände 0,0 0 € 0 € 0 € 0 €

- Auszahlungen für Investitionen
in das Finanzanlagevermögen 0,0 0 € 0 € 0 € 0 €

- sonstige Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 0,0 0 € 0 € 0 € 0 €

= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -579,5 -421.000 € -453.000 € -415.000 € -417.000 € -
Investitionstätigkeit

= Mittelzu-/ Mittelabfluss aus
der Investitionstätigkeit -574,9 € -418.000 € -450.000 € -412.000 € -414.000 € -
(16 ./. 21)

+ Einzahlungen aus der Aufnahme
von Krediten für Investitionen 0,0 0 € 0 € 0 € 0 €

+ Sonstige Einzahlungen aus
Finanzierungstätigkeit 0,0 0 € 0 € 0 € 0 €

+ Einzahlungen aus Eigenkapital-
zuführungen 0,0 0 € 0 € 0 € 0 €

+ Einzahlungen aus Sonderposten
zum Anlagevermögen 0,0 0 € 0 € 0 € 0 €

+ Einzahlungen aus passivierten 0,0 0 € 0 € 0 € 0 €
Ertragszuschüssen

= Einzahlungen aus der
Finanzierungstätigkeit 0,0 0 € 0 € 0 € 0 €

- Auszahlungen für die Tilgung
von Krediten für Investitionen -112,2 -111.000 € -110.000 € -105.000 € -74.000 €

- Sonstige Auszahlungen aus
der Finanzierungstätigkeit 0 € 0 € 0 € 0 €

- Auszahlungen an den Landkreis 0,0 0 € 0 € 0 € 0 €

- Auszahlungen aus der Rück-
zahlung von Sonderposten zum
Anlagevermögen 0,0 0 € 0 € 0 € 0 €

- Auszahlungen aus der Rück-
zahlung von passivierten
Ertragszuschüssen 0,0 0 € 0 € 0 € 0 €

= Auszahlungen aus der 
Finanzierungstätigkeit -112,2 -111.000 € -110.000 € -105.000 € -74.000 €



von Liquiditätsreserven 0,0 0 € 0 € 0 € 0 €

- Auszahlungen an Liquiditäts-
reserven 0,0 0 € 0 € 0 € 0 €

= Saldo aus der Inanspruch-
nahme von Liquiditätsreserven 0,0 0 € 0 € 0 € 0 €
(36 ./. 37)

Zahlungswirksame Veränderung
= des Finanzmittelbestandes 27,2 € -2.400 € -108.400 € 382.800 € 6.800 €

(Summe aus Ziffer
10+22+35+38)

Finanzmittelbestand bzw.
voraussichtlicher Bestand an

+ eigenen Zahlungsmitteln am -289,9 -262.700 € -265.100 € -373.500 € 9.300 €
Anfang der Periode
(ohne Liquiditätskredite und
Kontokorrentverbindlichkeiten)

voraussichtlicher Finanz-
= mittelbestand am Ende der -262,7 € -265.100 € -373.500 € 9.300 € 16.100 €

Periode
(40 ./. 39)



15

Anlage 1

Vorbericht zum Wirtschaftsplan 2016

Stand und die voraussichtliche Entwicklung der Erfolgslage 

Der Rettungsdienst Landkreis Prignitz nimmt per Satzung die Aufgaben des Landkreises  
nach dem Brandenburgischen Rettungsdienstgesetz  und dem durch den Kreistag beschlos-
sen Rettungsdienstbereichsplan wahr.

Der Wirtschaftsplan beinhaltet in seinen wesentlichen Teilen die Finanzierung des Rettungs-
dienstes.
Die voraussichtliche Ertragslage ist vom Notfallgeschehen und von der Einsatzhäufigkeit  
im Krankentransport abhängig. 
Seit 2014 ist eine steigende Nachfrage bei den Krankentransportleistungen und in der Notfall-
rettung zu verzeichnen. Die Gründe hierfür sind vielschichtig und liegen zum einem  in den
immer kürzer werdenden Liegezeiten der Patienten in den Krankenhäusern und der damit
verbundenen schnelleren Wiedereinweisung, das geänderte kassenärztliche Bereitschaftssystem,
dem Anspruchsdenken der Patienten und dem demographischen Wandel.

Im Geschäftsjahr 2016 liegt die Hauptaufgabe in den Erneuerungen der Medizintechnik
und der Einsatzfahrzeuge.

Eine deutliche Kostensteigerung ist für das Jahr 2016 im Bereich Vergütung der Notärzte
 zu verzeichnen. Insbesondere der Anstieg der Kosten für den Notärzteverein Prignitz e.V. 
führte zu dieser Veränderung. Hier wurde eine Anpassung der Stundensätze außerhalb der
Regelarbeitszeit auf Landesniveau vorgenommen.

Die Mehraufwendungen für die Ausbildung von nichtärztlichem Personal dienen 
der Weiterqualifizierung der Rettungsassistenten zum Notfallsanitäter entsprechend dem 
Notfallsanitätergesetz (NotSanG). Diese Kosten wurden im Durchschnitt auf die folgenden, 
durch das NotSanG eingeräumten, noch verbleibenden fünf Jahre verteilt.

556



16

Chancen und Risiken in der zukünftigen Entwicklung

Im Bereich der Ertragslage liegen die Risiken des Rettungsdienstes in einem  
Nichterreichen der geplanten und kalkulierten Einsätze. Dieses Risiko kann     
aber nur kurzzeitig von Bedeutung sein, da Unterdeckungen in der folgenden
Kalkulationsperiode, aber spätestens nach 2 Jahren, ausgeglichen werden können.
Durch die Verzinsung des Eigenkapitals auf der Grundlage der kalkulatorischen Zinsen 
wird die Liquidität aufrechterhalten.
Ein Kassenkredit wurde beantragt um zeitweilige Liquiditätsengpässe, kurzfristig und 
kurzzeitig, überwinden zu können. Mit diesem Kredit werden keine Investitionen 
getätigt.
Der Finanzmittelbestand zum Ende der Periode 2016 weist eine Unterdeckung in Höhe 
von 373.500,00 € auf. 
Die Aufwendungen und Erträge  finden, gemäß § 17 Abs. 3 Brandenburgisches Rettungsdienst-
gesetz in der Kosten- und Leistungsrechnung ihre Berücksichtigung. Folglich wird die  
Unterdeckung aus dem Jahr 2016 indirekt in der Kalkulation für das Jahr 2018 ausgeglichen.

Die Ersatzbeschaffungen für Rettungswagen werden weitergeführt.

Die voraussichtliche Behandlung des Jahresergebnisses

Im Jahr 2014 ist ein Jahresgewinn von 1.004.746,21 € erwirtschaftet worden.  
Mit dem Jahresgewinn wurden die Verluste aus den Jahren 2012 und 2013 (709.136,14 €)
ausgeglichen. Der verbleibende Gewinn in Höhe von 295.610,07 € wurde als Ausgleichsver-
pflichtung nach § 17 Abs. 3 Brandenburgischem Rettungsdienstgesetz (BbgRettG) zurück-
gestellt und findet bei Nichtverwendung in der Gebührenkalkulation 2016 Berücksichtigung.

557



17

Die Ergebnisse, der Stand und die Entwicklung der Umsatzerlöse und Erträge.

Jahr 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan (TEUR) 7.065 7.710 8.143 8.037 9.581 9.322 9.640
Ergebnis (TEUR) 7.156 7.996 7.147 8.403 9.786

0

2.000

4.000

6.000

8.000

10.000

12.000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

TE
U

R

Jahr

Plan (TEUR)

Ergebnis (TEUR)

558



18

Die Ergebnisse und die geplante Entwicklung der Abschreibungen von aus Eigenmitteln
finanzierten Investitionen

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan (TEUR) 263,6 300,6 309,6 411,6 431,0 421,0 453,0
Ergebnis (TEUR) 230,2 274,9 320,7 376,0 395,3

Die Ergebnisse und die geplante Entwicklung der Abschreibungen von durch das MUGV
geförderten Investitionen

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan (TEUR) 2,9 2,4 2,4 2,4 1,0 0,0 0,0
Ergebnis (TEUR) 3,1 2,4 2,4 2,4 2,4 0,0 0,0

0
50

100
150
200
250
300
350
400
450
500

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

TE
U

R

Jahr

Plan (TEUR)

Ergebnis (TEUR)

0
0,5

1
1,5

2
2,5

3
3,5

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

TE
U

R

Jahr

Plan (TEUR)

Ergebnis (TEUR)

559



19

Rettungsdienst Landkreis Prignitz Anlage2
Formblatt 3

Übersicht der Verpflichtungsermächtigungen und der sich auf die Haushaltswirtschaft
der Gemeinde auswirkenden Einnahmen und Ausgaben (§ 17 Abs. 3 EigV)

A Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig
werdenden Ausgaben (§17 Abs. 1 EigV)

Verpflichtungsermächtigungen des Jahres Voraussichtlich fällige Ausgaben - in 1 000 € -

2016 2017 2018 2019

2012 0,00 0,00 0,00 0,00

2013 0,00 0,00 0,00 0,00

2014 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe 0,00 0,00 0,00 0,00
Nachrichtlich im Finanzplan vorgesehene 
Kreditaufnahme 0,00 0,00 0,00 0,00

560



20

R
et

tu
ng

sd
ie

ns
t L

an
dk

re
is

 P
rig

ni
tz

B
Ü

be
rs

ic
ht

 ü
be

r 
di

e 
E

in
na

hm
en

 u
nd

 A
us

ga
be

n,
 d

ie
 si

ch
 a

uf
 d

ie
 H

au
sh

al
ts

w
ir

ts
ch

af
t d

er
 G

em
ei

nd
e 

au
sw

ir
ke

n
(§

 1
7 

A
bs

. 2
 E

ig
V

) -
in

 1
00

0 
E

ur
o-

N
r.

B
ez

ei
ch

nu
ng

20
16

20
15

20
14

20
17

20
18

20
19

E
in

za
hl

un
ge

n

1
Zu

sc
hü

ss
e 

de
r G

em
ei

nd
e,

 d
av

on
 a

ls
:

 - 
K

ap
ita

lz
us

ch
üs

se
 (§

 2
3 

A
bs

. 2
)

0
0

0
0

0
0

   
- d

av
on

 z
um

 A
us

gl
ei

ch
 li

qu
id

itä
ts

w
irk

sa
m

er
0

0
0

0
0

0
   

  V
er

lu
st

e 
(§

 1
1 

A
bs

. 6
 S

at
z 

1)
 - 

In
ve

st
iti

on
sz

us
ch

üs
se

 (§
23

 A
bs

. 3
)

0
0

0
0

0
0

 - 
B

et
rie

bs
ko

st
en

zu
sc

hü
ss

e 
(§

 2
3 

A
bs

. 4
 S

at
z 

1)
0

0
0

0
0

0
 - 

V
er

lu
st

au
sg

le
ic

hs
zu

sc
hü

ss
e 

(§
 2

3 
A

bs
.4

 S
at

z 
2)

0
0

0
0

0
0

2
D

ar
le

he
n 

de
r G

em
ei

nd
e

0
0

0
0

0
0

3
So

ns
tig

e 
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 d

er
 G

em
ei

nd
e

0
0

0
0

0
0

A
us

za
hl

un
ge

n

1
A

bl
ie

fe
ru

ng
en

 a
n 

di
e 

G
em

ei
nd

e
19

0
17

0
19

0
19

0
19

0
19

0
 - 

vo
n 

G
ew

in
ne

n
 - 

vo
n 

K
on

ze
ss

io
ns

ab
ga

be
n

0
0

0
0

0
0

 - 
vo

n 
V

er
w

al
tu

ng
sk

os
te

nb
ei

trä
ge

n
19

0
17

0
19

0
19

0
19

0
19

0
 - 

be
i E

ig
en

ka
pi

ta
le

nt
na

hm
en

0
0

0
0

0
0

2
Ti

lg
un

ge
n 

vo
n 

D
ar

le
he

n 
de

r G
em

ei
nd

e
0

0
0

0
0

0

3
So

ns
tig

e 
A

us
za

hl
un

ge
n 

an
 d

ie
 G

em
ei

nd
e 

0
0

0
0

0
0

56
1



21

Rettungsdienst Landkreis Prignitz                          Anlage 3

Stellenübersicht 

Zahl der Zahl der tatsächlich Zahl der
Stellen besetzten Stellen Stellen
2015 30.06.2015 2016

1.  Medizinisches Personal
Rettungsassistenten

E 8 2 2 1
E 6 39 37 34
E 5 37 36 37

Rettungssanitäter

E 5 30 30 27
E 3 26 29 29

134 134 128

2.  Verwaltung und Koordinierung 2015 30.06.2015 2016

     Leitung

  E 12 1 1 1
E 9 2 2 2

       Ärztlicher Leiter Rettungsdienst 0,5 0,5 0,5

    Sachbearbeitung

E 5 2 2 2
        E 9 0,5 0,5 0,5

6 6 6

140 140 134

562



22

R
et

tu
ng

sd
ie

ns
t L

an
dk

re
is

 P
rig

ni
tz

A
nl

ag
e 

4

Ü
be

rs
ic

ht
 

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

24
0.

00
0,

00
 €

25
0.

00
0,

00
 €

26
0.

00
0,

00
 €

13
5.

00
0,

00
 €

Fa
hr

ge
st

el
le

 R
TW

93
.0

00
,0

0 
€

18
0.

00
0,

00
 €

24
.0

00
,0

0 
€

73
.0

00
,0

0 
€

20
.0

00
,0

0 
€

3.
00

0,
00

 €
3.

00
0,

00
 €

5.
00

0,
00

 €
7.

00
0,

00
 €

22
.0

00
,0

0 
€

30
.0

00
,0

0 
€

60
.0

00
,0

0 
€

84
.0

00
,0

0 
€

80
.0

00
,0

0 
€

4.
00

0,
00

 €
10

0.
00

0,
00

 €
25

.0
00

,0
0 

€
25

.0
00

,0
0 

€

EK
G

 G
er

ät
e

75
.0

00
,0

0 
€

10
0.

00
0,

00
 €

10
0.

00
0,

00
 €

10
0.

00
0,

00
 €

15
.0

00
,0

0 
€

3.
00

0,
00

 €
5.

00
0,

00
 €

5.
00

0,
00

 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
42

1.
00

0,
00

 €
45

3.
00

0,
00

 €
41

5.
00

0,
00

 €
41

7.
00

0,
00

 €
42

0.
00

0,
00

 €

42
0.

00
0,

00
 €

 - 
A

bs
ch

re
ib

un
ge

n
G

es
am

tb
et

ra
g 

de
r M

itt
el

 z
ur

 F
in

an
zi

er
un

g 
de

r 
In

ve
st

iti
on

en
 (M

itt
el

he
rk

un
ft)

42
1.

00
0,

00
 €

45
3.

00
0,

00
 €

41
5.

00
0,

00
 €

41
7.

00
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

 - 
an

de
re

 E
ig

en
m

itt
el

 d
es

 E
ig

en
be

tri
eb

es

 - 
Ei

ge
nm

itt
el

 d
es

 E
ig

en
be

tri
eb

es
 in

 F
or

m
 v

on
   

K
re

di
ta

uf
na

hm
en

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €

0,
00

 €
0,

00
 €

 - 
an

de
re

 Z
uw

ei
su

ng
en

 d
es

 L
an

dk
re

is
es

 - 
In

ve
st

iti
on

sz
us

ch
üs

se
 (§

23
 A

bs
. 3

 E
ig

V
) d

es
   

   
La

nd
kr

ei
se

s
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

42
0.

00
0,

00
 €

Fi
na

nz
ie

ru
ng

sa
rt 

G
es

am
tb

et
ra

g 
de

r 
zu

 fi
na

nz
ie

re
nd

en
 In

ve
st

iti
on

en
 

(M
itt

el
ve

rw
en

du
ng

)
42

1.
00

0,
00

 €
45

3.
00

0,
00

 €
41

5.
00

0,
00

 €
41

7.
00

0,
00

 €

Fu
nk

ge
rä

te
/O

rtu
ng

A
us

st
at

tu
ng

 R
et

tu
ng

sw
ac

he
n

M
eh

rz
w

ec
kf

ah
rz

eu
g

B
et

rie
bs

- u
nd

 G
es

ch
äf

ts
au

ss
ta

ttu
ng

M
ed

iz
in

te
ch

ni
k

N
ot

ar
zt

ei
ns

at
zf

ah
rz

eu
g

ED
V

-T
ec

hn
ik

R
et

tu
ng

sw
ag

en

B
ea

tm
un

gs
ge

rä
te

D
ar

st
el

lu
ng

 d
er

 S
tr

uk
tu

r 
de

r 
vo

rg
es

eh
en

en
 F

in
an

zi
er

un
gs

tä
tig

ke
it 

de
s R

et
tu

ng
sd

ie
ns

t L
an

dk
re

is
 P

ri
gn

itz
, E

ig
en

be
tr

ie
b 

de
s 

L
an

dk
re

is
es

 P
ri

gn
itz

 im
 F

in
an

zi
er

un
gs

ze
itr

au
m

 2
01

5 
bi

s 2
01

9

üb
er

 d
ie

 im
 Z

ei
tr

au
m

 d
er

 m
itt

el
fr

is
tig

en
 F

in
an

zp
la

nu
ng

 b
ea

bs
ic

ht
ig

te
n 

In
ve

st
iti

on
en

 u
nd

 d
er

en
 g

ep
la

nt
er

 F
in

an
zi

er
un

g 
ge

m
äß

 §
 1

4 
A

bs
. 2

 N
r.

 4
 E

ig
V

 fü
r 

de
n 

W
ir

ts
ch

af
ts

pl
an

 d
er

 W
ir

ts
ch

af
ts

ja
hr

e 
20

15
-2

01
9

W
ir

ts
ch

af
ts

ja
hr

In
ve

st
iti

on
en

 

56
3



23

Übersicht der in den Vorjahren genehmigten und davon bereits in Anspruch genommenen 
Kredite für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

Das Ministerium des Innern des Landes Brandenburg hat am 4. August 2010 gemäß § 14 der
Verordnung über die Eigenbetriebe der Gemeinden (Eigenbetriebsverordnung - EigV) in der jeweils
gültigen Fassung in Verbindung mit § 131 Abs. 1, § 86 und § 74 Abs. 2 der Kommunalverfassung
des Landes Brandenburg (BbgKVerf) in der jeweils gültigen Fassung den im Wirtschaftsplan 2010 
festgesetzten Gesamtbetrag der Kreditaufnahme in Höhe von 450.000,00 € und nach § 14 EigV in
Verbindung mit § 131 Abs. 1, § 86 und § 74 Abs. 4 BbgKVerf den im Wirtschaftsplan 2010 festge-
setzten Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen für das Wirtschaftsjahr 2010 
in Höhe von 130.000 € genehmigt. 

Für das Geschäftsjahr 2010 wurden wegen unerwarteten Problemen bei der Ausführung der zu 
finanzierenden Projekte keine Kredite aufgenommen. 

Im Wirtschaftsplan 2011 wurde der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen in Höhe von 580.000 € 
festgesetzt. Die Genehmigung dieses im Wirtschaftsplan 2011 festgesetzten Gesamtbetrages
der Kreditaufnahmen gemäß § 14 EigV in Verbindung mit § 131 Abs. 1, § 86 und § 74 Abs. 2 BbgKVerf 
erfolgte am 8. Februar 2011.

Im Geschäftsjahr 2011 wurden von dem festgesetzten und am 8. Februar 2011 genehmigten Gesamt- 
betrag der Kreditaufnahme 230.000,00 € für den Bau der Rettungswache in Neu Schrepkow sowie 
220.000,00 €  für die Anschaffung von zwei Rettungswagen in Anspruch genommen.
Von der im Wirtschaftsplan 2011 genehmigten Kreditsumme wurden  130.000,00 €  nicht benötigt.

Im Wirtschaftsplan 2013 wurde der Gesamtbetrag der Kreditaufnahme in Höhe von 390.000,00 € 
festgesetzt. Die Genehmigung dieses im Wirtschaftsplan 2013 festgesetzten Gesamtbetrages der 
Kreditaufnahme gemäß § 14 EigV in Verbindung mit § 131 Abs. 1, § 86 Abs. 2 und 
§ 74 Abs. 2 Bbg.KVerf. erfolgte am 16. April 2013. Im Geschäftsjahr 2013 wurden von dem 
festgesetzten und am 16. April 2013 genehmigten Gesamtbetrag der Kreditaufnahme 240.000,00 € für
den Neubau der Rettungswache in Lenzen sowie 150.000,00 € für die Anschaffung des 
Gerätewagens Rettung in Anspruch genommen. 

Für das Wirtschaftsjahr 2016 sind keinen weiteren Kreditaufnahmen geplant.

564



6.5.2 Wirtschaftspläne der Unternehmen und Einrichtungen 
mit eigener Rechtspersönlichkeit, an denen der 
Landkreis mit mehr als 50 % beteiligt ist

- Wirtschaftsfördergesellschaft Prignitz mbH

- Kreiskrankenhaus Prignitz gemeinnützige GmbH

- Verkehrsgesellschaft Prignitz mbH

565



1.
Lo

hn
ko

ste
nz

us
ch

üs
se

0,0
0 €

1. 
Pe

rs
on

ala
uf

wa
nd

a)
Lö

hn
e u

nd
 G

eh
ält

er
20

2.1
25

,00
 €

19
2.5

00
,00

 €
b)

so
zia

le 
Ab

ga
be

n u
nd

 A
ufw

en
du

ng
en

 fü
r

Al
ter

sv
er

so
rg

un
g u

nd
 fü

r U
nte

rst
ütz

un
g

40
.00

0,0
0 €

40
.00

0,0
0 €

c)
be

tr.
 A

lte
rsv

or
so

rg
e/ 

Ko
ste

n S
eh

hil
fe n

2.5
00

,00
 €

2.5
00

,00
 €

    
 S

um
m

e P
er

so
na

lau
fw

an
d

24
4.6

25
,00

 €
23

5.0
00

,00
 €

2.
Zu

sc
hu

ss
 de

r G
es

ell
sc

ha
fte

r
35

7.1
25

,00
 €

2. 
Sa

ch
ko

st
en

 fü
r B

et
rie

bs
- u

nd
 

    
Ge

sc
hä

fts
au

ss
ta

ttu
ng

a)
Bü

ro
au

ss
tat

tun
g

2.0
00

,00
 €

2.0
00

,00
 €

b)
tec

hn
. A

us
sta

ttu
ng

5.0
00

,00
 €

5.0
00

,00
 €

3.
Zu

sc
hu

ss
 M

ar
ke

tin
g -

 M
es

se
n

30
.00

0,0
0 

€
c)

Mi
ete

15
.00

0,0
0 €

15
.00

0,0
0 €

d)
Ha

ltu
ng

 vo
n F

ah
rze

ug
en

20
.00

0,0
0 €

20
.00

0,0
0 €

e)
Ve

rsi
ch

er
un

ge
n

6.0
00

,00
 €

6.0
00

,00
 €

4.
Pr

oje
ktz

us
ch

us
s

f)
Au

s- 
un

d F
or

tbi
ldu

ng
5.0

00
,00

 €
5.0

00
,00

 €
  4

.1 
 E

inn
ah

me
n R

eg
ion

alb
ud

ge
t R

W
K

11
4.3

33
,33

 €
g)

Ge
sc

hä
fts

be
da

rf,
 P

os
t, F

er
nm

eld
eg

eb
üh

re
n

25
.00

0,0
0 €

25
.00

0,0
0 €

  4
.2 

 P
ro

jek
tzu

sc
hu

ss
 S

pa
rka

ss
e P

rig
nit

z
h)

Di
en

str
eis

en
8.5

00
,00

 €
8.5

00
,00

 €
(P

ro
jek

t-V
or

fin
an

zie
ru

ng
)

i)V
er

füg
un

gs
mi

tte
l

5.0
00

,00
 €

5.0
00

,00
 €

j) Ö
ffe

ntl
ich

ke
its

ar
be

it
5.0

00
,00

 €
5.0

00
,00

 €
k)

Pr
es

se
er

ze
ug

nis
se

1.0
00

,00
 €

1.0
00

,00
 €

l)V
er

br
au

ch
sm

itte
l u

nd
 ni

ch
t a

uft
eil

ba
re

sä
ch

lic
he

 V
er

wa
ltu

ng
sk

os
ten

7.5
00

,00
 €

7.5
00

,00
 €

m)
Be

ra
tun

gs
ko

ste
n u

nd
 S

ac
hv

er
stä

nd
ig e

7.5
00

,00
 €

7.5
00

,00
 €

   S
um

m
e S

ac
hk

os
te

n 
fü

r B
et

rie
bs

- u
nd

 
    

Ge
sc

hä
fts

au
ss

ta
ttu

ng
11

2.5
00

,00
 €

11
2.5

00
,00

 €
3. 

Ma
rk

et
in

g
30

.00
0,0

0 €
30

.00
0,0

0 €
4. 

Re
gi

on
alb

ud
ge

t R
W

K
a)

Fa
ch

krä
fte

sic
he

ru
ng

36
.50

0,0
0 €

2.0
78

,00
 €

b)
Inn

ov
ati

on
sfö

rd
er

un
g

17
.00

0,0
0 €

c)
Lo

gis
tik

 u.
 In

du
str

ie
57

.50
0,0

0 €
52

.34
3,7

1 €
d)

St
an

do
rtm

ar
ke

tin
g

3.3
33

,33
 €

2.8
70

,22
 €

    
Su

m
m

e R
eg

io
na

lb
ud

ge
t R

W
K

11
4.3

33
,33

 €
63

.29
1,9

3 €

ge
sa

m
t:

50
1.4

58
,33

 €
ge

sa
m

t:
50

1.4
58

,33
 €

44
0.7

91
,93

 €

W
irt

sc
ha

fts
pl

an
 d

er
 W

irt
sc

ha
fts

fö
rd

er
ge

se
lls

ch
af

t P
rig

ni
tz 

m
bH

 fü
r d

as
 G

es
ch

äf
ts

jah
r  

20
16

 

Ei
nn

ah
m

en
Ei

nn
ah

m
en

 P
lan

jah
r 

20
16

Ei
nn

ah
m

en
 P

lan
jah

r 2
01

5
 A

us
ga

be
n

Au
sg

ab
en

 P
lan

jah
r

20
16

Au
sg

ab
en

 P
lan

jah
r 

20
15

0,0
0 €

34
7.5

00
,00

 €

30
.00

0,0
0 

€

63
.29

1,9
3 

€

44
0.7

91
,93

 €

W
irt

sc
ha

fts
fö

rd
er

ge
se

lls
ch

af
t P

rig
ni

tz
 m

bH
er

st
el

lt 
am

: 0
7.

12
.2

01
5

56
6



Zu
sc

hu
ss

 d
er

 G
es

ell
sc

ha
fte

r f
ür

 d
as

 Ja
hr

 20
16

Au
fte

ilu
ng

 Z
us

ch
us

s-
Ma

rk
et

in
g 

- E
xp

o 
Re

al

Be
re

ch
nu

ng
sg

ru
nd

lag
e G

es
am

tzu
sc

hu
ss

:
35

7.1
25

,00
 €

Be
re

ch
nu

ng
sg

ru
nd

lag
e M

ar
ke

tin
g:

30
.00

0,0
0 

€

Ge
se

lls
ch

af
te

r
Ge

se
lls

ch
af

te
r

La
nd

kre
is 

Pr
ign

itz
66

%
23

5.7
02

,50
 €

La
nd

kre
is 

Pr
ign

itz
66

%
19

.80
0,0

0 
€

St
ad

t W
itte

nb
er

ge
14

%
49

.99
7,5

0 
€

St
ad

t W
itte

nb
er

ge
14

%
4.2

00
,00

 €
St

ad
t P

ritz
wa

lk
10

%
35

.71
2,5

0 
€

St
ad

t P
ritz

wa
lk

10
%

3.0
00

,00
 €

St
ad

t P
er

leb
er

g
8%

28
.57

0,0
0 

€
St

ad
t P

er
leb

er
g

8%
2.4

00
,00

 €
Ge

me
ind

e K
ar

stä
dt

2%
7.1

42
,50

 €
Ge

me
ind

e K
ar

stä
dt

2%
60

0,0
0 €

35
7.1

25
,00

 €
 G

es
am

tzu
sc

hu
ss

: 
    

    
    

   3
0.0

00
,00

 € 

Ge
se

lls
ch

aft
er

zu
sc

hu
ss

:
Ma

rke
tin

g, 
Me

ss
en

 
Pr

oje
ktz

us
ch

us
s:

W
irt

sc
ha

fts
pl

an
 g

es
am

t: 

An
te

ile

Zu
sc

hu
ss

 d
er

 G
es

ell
sc

ha
fte

r

An
te

ile

 G
es

am
tzu

sc
hu

ss
: 

35
7.1

25
,00

 €
30

.00
0,0

0 
€

11
4.3

33
,33

 €

50
1.4

58
,33

 €

W
irt

sc
ha

fts
fö

rd
er

ge
se

lls
ch

af
t P

rig
ni

tz
 m

bH
er

st
el

lt 
am

: 0
7.

12
.2

01
5

56
7



568



569



570



571



572



573



574



575



576



577



578



579



580



581



582



583



584



585



586



587



588



589



590



591



Wirtschaftsplan 2016 

der

Verkehrsgesellschaft Prignitz mbH
erstellt am 01.12.2015 

592



V
er

ke
hr

sg
es

el
ls

sc
ha

ft 
P

rig
ni

tz
 m

bH
01

.1
2.

20
15

W
ils

na
ck

er
 S

tr.
 4

8
19

34
8 

P
er

le
be

rg

Er
fo

lg
sp

la
n 

20
16

Su
m

m
e

Pl
an

Is
t 

Pl
an

Is
t 

Pl
an

I. 
Q

ua
rt

al
II.

 Q
ua

rt
al

III
. Q

ua
rt

al
IV

. Q
ua

rt
al

I. 
- I

V.
/

20
14

20
14

20
15

20
15

20
16

20
16

20
16

20
16

20
16

20
15

1.
 

U
m

sa
tz

er
lö

se
1.

75
8.

05
1

1.
79

6.
92

5
1.

80
3.

39
5

1.
17

2.
73

3
48

6.
74

3
48

8.
24

3
19

7.
74

7
0

1.
17

2.
73

3
2.

Ü
br

ig
e 

Er
tr

äg
e

30
2.

02
2

43
3.

22
9

31
8.

45
2

26
7.

54
3

71
.5

61
79

.1
67

11
5.

33
4

1.
48

1
26

7.
54

3
G

es
am

te
rt

rä
ge

2.
06

0.
07

3
2.

23
0.

15
4

2.
12

1.
84

7
0

1.
44

0.
27

6
55

8.
30

4
56

7.
41

0
31

3.
08

1
1.

48
1

1.
44

0.
27

6

3.
Ab

sc
hr

ei
bu

ng
en

/P
er

so
na

la
uf

w
an

d
34

1.
27

5
46

5.
60

1
37

6.
34

1
42

0.
46

3
14

9.
11

3
15

0.
31

3
75

.2
79

45
.7

58
42

0.
46

3
4.

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r b

ez
og

en
e 

Fr
em

d-
5.

83
3.

95
9

5.
74

4.
35

8
6.

15
4.

50
8

3.
63

5.
12

8
1.

51
8.

65
0

1.
61

8.
60

3
48

7.
92

0
13

.9
55

3.
63

9.
12

8
le

is
tu

ng
en

, K
os

te
n 

fü
r P

K
W

s
5.

So
ns

tig
e 

be
tr

ie
bl

ic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en
27

5.
49

8
29

8.
66

3
25

0.
56

3
20

6.
18

1
70

.2
39

78
.8

76
28

.0
78

28
.9

88
20

6.
18

1
K

os
te

n 
in

sg
es

am
t

6.
45

0.
73

2
6.

50
8.

62
2

6.
78

1.
41

2
0

4.
26

1.
77

2
1.

73
8.

00
2

1.
84

7.
79

2
59

1.
27

7
88

.7
01

4.
26

5.
77

2

Fe
hl

be
tr

ag
 v

or
 a

lle
n 

Zu
sc

hü
ss

en
-4

.3
90

.6
59

-4
.2

78
.4

68
-4

.6
59

.5
65

0
-2

.8
21

.4
96

-1
.1

79
.6

98
-1

.2
80

.3
82

-2
78

.1
96

-8
7.

22
0

-2
.8

25
.4

96

6.
Zu

sc
hü

ss
e 

du
rc

h 
ge

se
tz

lic
he

 A
us

gl
ei

ch
sz

ah
lu

ng
en

4.
59

6.
93

3
4.

47
3.

35
3

4.
95

4.
31

8
2.

94
9.

34
9

1.
23

4.
40

4
1.

30
2.

90
0

41
2.

04
5

0
2.

94
9.

34
9

Ja
hr

es
üb

er
sc

hu
ss

 (+
)

20
6.

27
4

19
4.

88
5

29
4.

75
3

0
12

7.
85

3
54

.7
06

22
.5

18
13

3.
84

9
-8

7.
22

0
12

3.
85

3

59
3



Verkehrsgesellschaft Prignitz mbH
Wilsnacker Str. 48
19348  Perleberg

11.30.15

Finanzplan 2016

lt. JAB lt. JAB Plan Plan Plan Plan 
Ist Ist 2015 2015 2016 2016

2014 2014
AKTIVA

A. Anlagevermögen
I. Immaterielle Vermögensgegenstände 178.994 167.191 282
II. Sachanlagen 1.051.636 939.785 627.163

B. Umlaufvermögen
I. Forderungen u. sonstige Vermögensgegenstände
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 58.193 168.189 0
2. Forderungen gegenüber Aufgabenträger 343.702 223.046 283.868
3. Sonstige Vermögensgegenstände 83.677 5.746 5.746

II. Kassebestand, Bundesbankguthaben 1.390.919 1.158.311 2.072.531

C. Rechnungsabgrenzungsposten 2.681 0 0

AKTIVA gesamt 3.109.802 2.662.268 2.989.590

PASSIVA

A. Eigenkapital
I. Gezeichnete Kapital 25.565 25.565 25.565

II. Kapitalrücklage 0 0 0

III. Gewinnrücklage
1. Andere Gewinnrücklagen 1.467.003 1.467.003 1.467.003

IV. Bilanzverlust/Bilanzgewinn 417.165 294.753 1.310.940

B. Sonderposten für Zuschüsse und Zulagen 282.662 223.459 0

C. Rückstellungen
1. Sonstige Rückstellungen 176.664 74.874 115.000

D. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen u. Leistungen 625.550 563.162 25.497
2. Verbindlichkeiten gegenüber Aufgabenträger 109.584 0 0
3. Sonstige Verbindlichkeiten 5.609 13.452 5.585

E. Rechnungsabgrenzungsposten 0 0 0

PASSIVA gesamt 3.109.802 2.662.268 2.949.590



Verkehrsgesellschaft Prignitz mbH
Wilsnacker Straße 48
19348 Perleberg
Stand 01.12.2015

Vorläufiger Investitionsplan 2016

Vorhaben Zeitraum Gesamt- voraus- voraus- Weiter-
volumen sichtliche sichtliche berechnung

Förderung Anteil Verkehrs-
Land VGP unternehmen

Branden- vom
burg Anteil VGP

EURO EURO EURO EURO

Ersatz Workstation AP Papke II. /2016 3.500 0 3.500 0
(Baujahr 2008)

Ersatz Workstation AP Jochinke II. /2016 3.500 0 3.500 0
(Baujahr 2010)
(Baujahr 2008)

Gesamt 7.000 0 7.000 0

595



Verkehrsgesellschaft Prignitz mbH       01.12.2015 
Wilsnacker Str. 48 
19348   Perleberg 
 
Erläuterungen zum Wirtschaftsplan 2016 der Verkehrsgesellschaft Prignitz mbH  

Der vorliegende Wirtschaftsplan 2016 der Verkehrsgesellschaft Prignitz mbH wurde auf der Grundlage 
des lt. Kreistagsbeschlusses vom 22. Mai 2014, hinsichtlich der Auflösung der Verkehrsgesellschaft 
Prignitz mbH zum 31.07.2016 vorgenommen. Die Grundlage hierzu bildeten in erster Linie Erfah-
rungswerte sowie der erzielten Ergebnisse des Zeitraumes vom 1.1. – 30.09.2015.
 
Unsere Ausrichtung und Orientierung in Anlehnung der Ausarbeitungen des Landkreises Prignitz, 
Geschäftsbereich II – Wirtschaft, Bau und Kataster SB Abfallwirtschaft/ÖPNV - Entwicklungsprognose 
2009 – 2016 vom 16.09.2009 haben wir damit niemals aus dem Auge verloren. 
 
Die Einhaltung der Rechtsvorschriften des HGB sowie die Sorgfalt und Vorsicht bei der Bewertung der 
Kennziffern fanden bei der Erstellung und Erarbeitung des Erfolgsplanes und des Finanzplanes Be-
rücksichtigung. 
 
Im  Erfolgsplan, der Verkehrsgesellschaft Prignitz mbH, spiegelt sich die Gewinn- und Verlustrech-
nung gegliedert in den geplanten Aufwendungen und den Erträgen wieder. 
 
Dem gegenüber steht der Finanzplan, in welchem der Kapitalbedarfes sowie die zur Verfügung ste-
henden Deckungsmitteln dargestellt haben. 
 
Der Ihnen mit Datum 30.11.2015 vorliegende Wirtschaftsplan 2016, erstreckt sich in seiner Gesamt-
heit und den dazugehörigen Quartalen, welcher Ihnen die planmäßige Entwicklung aller wirtschaftli-
chen Vorgänge der VGP GmbH aufweist. 
 
Mit den nachfolgenden Erläuterungen geben wir Aufschluss über die Vorgehensweise bei der Erar-
beitung des Wirtschaftsplanes 2016: 
 

1. Umsatzerlöse 
a. Linienverkehr § 42 

Die mit Wirkung zu 01. Januar 2016 von der VBB Verkehrsverbund GmbH Berlin-Brandenburg 
beschlossene Tarifanhebung haben wir in unseren Planausarbeitungen mit eingearbeitet. Im 
Durchschnitt des Fahrscheinsortimentes beträgt die Tarifanhebung 1,84 %. 
Bei der Ermittlung der Fahrgeldeinnahmen des Planjahres 2016, haben wir die erzielten 
Fahrgeldeinnahmen aus dem Freiverkauf des Zeitraumes 1.1. – 30.09.2015 zu Grunde gelegt. 

 
b. Integrierter Schülerverkehr 

Jedoch bei der Ermittlung der Fahrgeldeinnahmen Schülermonatskarten haben wir den aktu-
ellen Monat November 2015 herangezogen, weil die Erfahrungswerte zeigten, dass hier 
sämtliche Nachmeldungen Berücksichtigung fanden.   
 

c. Im Jahr 2016 findet kein freigestellter Schülerverkehr statt. 
 

d. Sonstige Fahrgelderlöse 
Bei der Planung 2016 wurden ebenfalls die Ausgleichszahlungen für den Verkauf von Mobili-
tätsticket berücksichtigt. Jedoch sei hier angemerkt, dass die momentane Flüchtlingssituation 
hier noch keine Anwendung fand. Um hier eine Aussagte treffen zu können, muss eine Ge-
genüberstellung Ende des Jahres 2015 vorgenommen werden. 
 

596



e. Sonstige Einnahmen 
Infolge der „zeitnahen“ Abrechnung der Fahrgeldeinnahmen aus der Einnahme-Aufteilung 
von Seiten der Verkehrsverbund Berlin-Brandenburg GmbH für das Jahr 2013, welche aus der 
Verkehrserhebung 2013 entstanden, sehen wir positiv der weiteren Abrechnung Fahrgeld-
einnahmen für die Jahre 2014 – 2015 entgegen, so dass wir hier bereits das Jahr 2014 in An-
satz gebracht haben. 
 

 
2. Übrige Erträge 
d. Sonstige Erträge 

Die für den im zweiten Abschnitt der Erweiterung des Investitionsprojektes die „Beschaffung 
eines EFM-Systems und    Fahrscheindruckern/Bordrechnern mit E-Ticketing-Funktionen“ be-
reitgestellten Fördermittel durch das Landesamt Brandenburg, erfolgt weiterhin die Auflö-
sung der Rückstellungsbildung.   
 
 

3. Personalaufwand 
Auf der Grundlage der Grundvergütung unserer Mitarbeiter wurden die Personalkosten für 
das Jahr 2016 ermittelt. Da in den Ausschreibungsunterlagen der Neuvergabe der Linienkon-
zessionen die Übernahme von zwei Mitarbeitern Bestandteil war, wurden diese bei den Per-
sonalkosten ab dem Monat August 2016 berücksichtigt. 
 
 

4. Aufwendungen für bezogene Fremdleistungen, Kosten für PKWs 
a. Fremdleistungen 

Die Basis bei den Aufwendungen für bezogene Fremdleistungen bildet der derzeit gültige 
Fahrplan 2014/2015, sowie die gegenwärtigen Entgeltsätze, Stichtag 1.10.2015,  der an die 
Subunternehmen zu zahlenden Kilometerentgelte. Als Grundlage wurden die zu erbringen-
den Linienkilometer aus dem Fahrplan genommen.  

 
Die Rufbusleistungen haben wir entsprechend des gegenwärtigen Fahrplanes 2014/2015 in 
unseren Planausarbeitungen berücksichtigt.  
 
Lt. Beschluss der Gesellschafterversammlung erfolgt auch im Jahr 2015 die Weiterbetreibung 
der Bahnstrecke Putlitz – Pritzwalk für den PPEFV Pulitz-Pritzwalker Eisenbahnförderverein. 
Die hierfür notwendige zusätzliche Kostenposition wurde planmäßig mit aufgenommen und 
wurde bei dem Betriebskostenzuschuss, lt. Verkehrsleistungsfinanzierungsvertrag nicht be-
rücksichtigt. 
 

 
5. Abschreibungen 

Die Abschreibungskosten wurden entsprechend des jeweiligen Abschreibungssatzes je Wirt-
schaftsgut ermittelt.  
 
Wie im Punkt 2.c. bereits dargelegt, erfolgt im Hinblick der noch nicht endgültigen Fertigstel-
lung des Investitionsprojektes auch nur eine anteilmäßige Abschreibung.   
 
Entgegen des Schuljahrjahresbeginns 08/2015 konnte die Einführung  des im Zuge des IN-
NOS-Projektes die Einführung des E-Ticketing nicht umgesetzt werden. Bestrebungen sind 
unsererseits auf das 2. Quartal 2016 Schulweise bzw. mit Schuljahresbeginn 206/2017 kom-
plett umzusetzen. Die hierzu durch die VBB Verkehrsverbund GmbH Berlin Brandenburg fi-
nanzierten und vom Land Brandenburg geförderten Investitionen werden mit Inbetriebnah-

597



me den teilnehmenden Verkehrsunternehmen übergeben. Diese Anlagengüter wurden 
ebenfalls bei der Abschreibungsberechnung planungsseitig berücksichtigt. 
 
 

6. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 
Diese Kostenposition beinhaltet die  Kosten für Zinsen, Anlagenabgänge und Forderungs-
verluste, welche sich zu den Gesamtkosten als sehr gering darstellt. 
 
 

7. Steuern 
In diesem Segment befinden sich die Kfz-Steuern sowie die Grundsteuer, welche über die 
Jahre eine Kontinuität aufweisen. 
 
 

8. Sonstige betriebliche Aufwendungen  - Sonderform Taxi 
Ausgehend von den tatsächlichen zu fahrenden Zusatzkilometer des Schuljahres 2015/2016 
für die Schülerbeförderung haben wir die Planung 2016 aufgebaut. Mittels einer guten vor-
herigen konstruktiven Absprache mit dem SB Schulverwaltung wurden die Umsetzungen  in 
die Planung 2016 mit umgesetzt. 
 
Es handelt sich zwar nur um einen durchlaufenden Posten, jedoch richten wir unser Augen-
merk auf alle Kostenpositionen, so auch auf diese. 

 
 
       9.    Öffentliche Zuschüsse durch gesetzliche Ausgleichszahlungen 

Öffentliche Zuschüsse beinhalten nicht nur den Betriebskostenzuschuss, sondern auch den 
Festbetrag Azubi/Schüler. Letzterer wurde prognostisch vom Landkreis Prignitz, GB II ermit-
telt, im Verkehrsfinanzierungsvertrag festgeschrieben und im Wirtschaftsplan 2016  mit ein-
gearbeitet. 

 
Grundlage für die Ermittlung des Betriebskostenzuschusses bildeten die zu erbringenden 
Fahrplankilometer. Entsprechend, des lt. Verkehrsfinanzierungsvertrages festgelegten Aus-
gleichssatz je realisiertem Fahrkilometer wurde der Betriebskostenzuschuss ermittelt.  
Mit eingearbeitet im Betriebskostenzuschuss wurde erstmalig der mit Wirkung vom 
15.12.2014 eingerichtete Stadtverkehr in Pritzwalk.  
 
Hier sei jedoch angemerkt, dass nach dem 31. Juli 2016 die Grundlage für diese Bezuschus-
sung fehlt, so dass wir bereits planungsseitig dies berücksichtigt haben. 
 
Die Ausgleichsleistungen, lt. § 148 SGB IX, von Seiten des Landesamt Cottbus wurden auf der 
Grundlage der geplanten Fahrgeldeinnahmen für das Jahr 2016 berechnet. Den Ausgleichs-
satz den wir zum Ansatz gebracht haben, ist der derzeit für das Jahr 2015 abgerechnete.  Da 
die Spitzabrechnung vom Landesamt Cottbus erst zum Jahresende erfolgt, wird uns dieser 
prozentuale Ausgleichssatz auch erst dann endgültig bekannt gegeben. 
 
Die mit dem Amt Putlitz-Berge, für die Stadt Putlitz, geschlossene Vereinbarung über die an-
teilige Mitfinanzierung der Eisenbahnstrecke Putlitz-Pritzwalk bis 14.12.2014 wurde für das 
Planungsjahr 2015 und 2016  erneuert und wurde planungsseitig mit eingearbeitet. Ebenfalls 
für diese Mitfinanzierung konnte das Amt Groß Pankow mit gewonnen werden, womit der 
Eigenanteil der Verkehrsgesellschaft Prignitz mbH, geringfügig geschmälert wird.  
 

 
  

598



6.
6 

Ü
be

rs
ic

ht
 d

er
 g

eb
ild

et
en

 B
ud

ge
ts

 m
it 

de
n 

da
zu

ge
hö

rig
en

 P
ro

du
kt

gr
up

pe
n 

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

B
u

dg
et

-
B

et
ri

eb
B

u
dg

et
-

B
er

ei
ch

P
ro

du
kt

-
gr

u
pp

e
B

ez
ei

ch
n

u
n

g

In
n

er
e 

V
er

w
al

tu
n

g
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

I 
- 

Be
re

ic
h 

Re
ch

t 
un

d 
Fi

na
nz

en
G

1
 

1
2

11
.1

0.
Ve

rw
al

tu
ng

ss
te

ue
ru

ng
Be

re
ic

h 
La

nd
ra

t
G

6
 

1
1

11
.1

1.
Be

re
ic

h 
La

nd
ra

t
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

I 
- 

TU
IV

/Z
en

tr
al

e 
D

ie
ns

te
G

1
 

2
2

11
.1

2.
Ve

rw
al

tu
ng

ss
er

vi
ce

G
es

ch
äf

ts
be

re
ic

h 
II

I 
- 

Ar
ch

iv
G

3
 

4
7

11
.1

3.
Ar

ch
iv

G
es

ch
äf

ts
be

re
ic

h 
II

I 
- 

Kr
ei

sk
as

se
/B

uß
ge

ld
st

el
le

G
3

 
4

8
11

.1
4.

Kr
ei

sk
as

se
/B

uß
ge

ld
st

el
le

Si
ch

er
h

ei
t 

u
n

d 
O

rd
n

u
n

g
Be

re
ic

h 
La

nd
ra

t
G

6
 

1
1

12
.1

0.
St

at
is

tik
 u

nd
 W

ah
le

n
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

IV
 -

 O
rd

nu
ng

G
4

3
1

12
.2

0.
O

rd
nu

ng
sa

ng
el

eg
en

he
ite

n
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

IV
 -

 L
an

dw
irt

sc
ha

ft
G

4
6

1
12

.2
1.

O
rd

nu
ng

sa
uf

ga
be

n 
de

s 
Ve

te
rin

är
w

es
en

s
Br

an
d-

 u
nd

 K
at

as
tr

op
he

ns
ch

ut
z

G
6

 
5

0
12

.6
0.

Br
an

ds
ch

ut
z

Br
an

d-
 u

nd
 K

at
as

tr
op

he
ns

ch
ut

z
G

6
 

5
0

12
.8

0.
Ka

ta
st

ro
ph

en
sc

hu
tz

Sc
h

u
lt

rä
ge

ra
u

fg
ab

en
Sc

hu
le

n
G

3
 

4
2

21
.6

0.
O

be
rs

ch
ul

en
Sc

hu
le

n
G

3
 

4
2

21
.7

0.
G

ym
na

si
en

, K
ol

le
gs

Sc
hu

le
n

G
3

4
2

22
.1

0.
Fö

rd
er

sc
hu

le
n,

 F
ör

de
rk

la
ss

en
Sc

hu
le

n
G

3
4

2
23

.1
0.

O
be

rs
tu

fe
nz

en
tr

en
Sc

hu
le

n
G

3
4

2
24

.1
1.

Sc
hü

le
rb

ef
ör

de
ru

ng
Sc

hu
le

n
G

3
4

2
24

.3
2.

So
ns

tig
e 

sc
hu

lis
ch

e 
Au

fg
ab

en
 -

 W
oh

nh
ei

m
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

II
I 

- 
Bi

ld
un

g 
un

d 
Ku

ltu
r

G
3

 
4

1
24

.2
1.

Fö
rd

er
un

gs
m

aß
na

hm
en

 f
ür

 S
ch

ül
er

 -
 B

Af
öG

-V
er

w
al

tu
ng

G
es

ch
äf

ts
be

re
ic

h 
II

I 
- 

Bi
ld

un
g 

un
d 

Ku
ltu

r
G

3
 

4
1

24
.3

0.
So

ns
tig

e 
sc

hu
lis

ch
e 

Au
fg

ab
en

G
es

ch
äf

ts
be

re
ic

h 
II

I 
- 

M
ed

ie
nz

en
tr

um
G

3
 

4
5

24
.3

1.
So

ns
tig

e 
sc

hu
lis

ch
e 

Au
fg

ab
en

 -
 M

ed
ie

nz
en

tr
um

K
u

lt
u

r 
u

n
d 

W
is

se
n

sc
h

af
t

G
es

ch
äf

ts
be

re
ic

h 
II

I 
- 

M
us

ik
sc

hu
le

G
3

 
4

3
26

.3
0.

M
us

ik
sc

hu
le

n
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

II
I 

- 
Vo

lk
sh

oc
hs

ch
ul

e
G

3
 

4
4

27
.1

0.
Vo

lk
sh

oc
hs

ch
ul

en
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

II
I 

- 
Bi

ld
un

g 
un

d 
Ku

ltu
r

G
3

 
4

1
28

.1
0.

H
ei

m
at

- 
un

d 
so

ns
tig

e 
Ku

ltu
rp

fle
ge

59
9



B
ez

ei
ch

n
u

n
g

B
u

dg
et

-
B

et
ri

eb
B

u
dg

et
-

B
er

ei
ch

P
ro

du
kt

-
gr

u
pp

e
B

ez
ei

ch
n

u
n

g

So
zi

al
e 

H
ilf

en
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

V 
- 

So
zi

al
es

G
5

8
2

31
.1

1.
H

ilf
e 

zu
m

 L
eb

en
su

nt
er

ha
lt 

(3
. K

ap
ite

l S
G

B 
XI

I)
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

V 
- 

So
zi

al
es

G
5

8
2

31
.1

2.
H

ilf
e 

zu
r 

Pf
le

ge
 (

7.
 K

ap
ite

l S
G

B 
XI

I)
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

V 
- 

So
zi

al
es

G
5

8
2

31
.1

3.
Ei

ng
lie

de
ru

ng
sh

ilf
e 

fü
r 

be
hi

nd
er

te
 M

en
sc

he
n

G
es

ch
äf

ts
be

re
ic

h 
V 

- 
So

zi
al

es
G

5
8

2
31

.1
4.

H
ilf

en
 z

ur
 G

es
un

dh
ei

t
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

V 
- 

So
zi

al
es

G
5

8
2

31
.1

5.
H

ilf
e 

zu
r 

Ü
be

rw
in

du
ng

 s
oz

ia
le

r 
Sc

hw
ie

rig
ke

ite
n

G
es

ch
äf

ts
be

re
ic

h 
V 

- 
So

zi
al

es
G

5
8

2
31

.2
0.

G
ru

nd
si

ch
er

un
g 

na
ch

 d
em

 Z
w

ei
te

n 
Bu

ch
 S

oz
ia

lg
es

et
zb

uc
h 

(S
G

B 
II

)
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

V 
- 

So
zi

al
es

G
5

8
2

31
.3

0.
H

ilf
en

 f
ür

 A
sy

lb
ew

er
be

r
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

V 
- 

So
zi

al
es

G
5

8
2

33
.1

0.
Fö

rd
er

un
g 

vo
n 

Tr
äg

er
n 

de
r 

W
oh

lfa
hr

ts
pf

le
ge

G
es

ch
äf

ts
be

re
ic

h 
V 

- 
So

zi
al

es
G

5
8

2
34

.2
2.

Re
gi

on
al

e 
Ar

be
its

m
ar

kt
po

lit
ik

 -
 K

om
m

un
al

-K
om

bi
 u

nd
 A

rb
ei

t 
fü

r 
Bb

g.
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

V 
- 

So
zi

al
es

G
5

8
2

35
.1

1.
So

ns
tig

e 
So

zi
al

e 
H

ilf
en

G
es

ch
äf

ts
be

re
ic

h 
II

I 
- 

Bi
ld

un
g 

un
d 

Ku
ltu

r
G

3
 

4
1

35
.1

2.
So

ns
tig

e 
so

zi
al

e 
An

ge
le

ge
nh

ei
te

n 
- 

El
te

rn
ge

ld
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

V 
- 

So
zi

al
es

G
5

8
2

35
.1

3.
So

ns
tig

e 
so

zi
al

e 
An

ge
le

ge
nh

ei
te

n 
- 

Au
fg

ab
en

 n
ac

h 
de

m
 B

et
re

uu
ng

sg
es

et
z

G
es

ch
äf

ts
be

re
ic

h 
V 

- 
So

zi
al

es
G

5
8

2
35

.1
4.

So
ns

tig
e 

so
zi

al
e 

An
ge

le
ge

nh
ei

te
n 

- 
Bi

ld
un

g 
un

d 
Te

ilh
ab

e 
na

ch
 §

 6
b 

Bu
nd

es
ki

nd
er

ge
ld

ge
se

tz
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

V 
- 

So
zi

al
es

G
5

8
2

35
.1

5.
So

ns
tig

e 
so

zi
al

e 
An

ge
le

ge
nh

ei
te

n 
- 

Bu
nd

K
in

de
r-

, J
u

ge
n

d-
 u

n
d 

Fa
m

ili
en

h
ilf

e
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

II
I 

- 
Ju

ge
nd

 u
nd

 F
am

ili
e

G
3

4
6

36
.1

1.
Fö

rd
er

un
g 

vo
n 

Ki
nd

er
n 

in
 T

ag
es

ei
nr

ic
ht

un
ge

n
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

II
I 

- 
Ju

ge
nd

 u
nd

 F
am

ili
e

G
3

4
6

36
.1

2.
Fö

rd
er

un
g 

vo
n 

Ki
nd

er
n 

in
 T

ag
es

pf
le

ge
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

II
I 

- 
Ju

ge
nd

 u
nd

 F
am

ili
e

G
3

4
6

36
.2

0.
Ju

ge
nd

ar
be

it
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

II
I 

- 
Ju

ge
nd

 u
nd

 F
am

ili
e

G
3

4
6

36
.3

1.
Ju

ge
nd

so
zi

al
ar

be
it,

 E
rz

ie
he

ris
ch

er
 K

in
de

r-
 u

nd
 J

ug
en

ds
ch

ut
z

G
es

ch
äf

ts
be

re
ic

h 
II

I 
- 

Ju
ge

nd
 u

nd
 F

am
ili

e
G

3
4

6
36

.3
2.

Fö
rd

er
un

g 
de

r 
Er

zi
eh

un
g 

in
 d

er
 F

am
ili

e
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

II
I 

- 
Ju

ge
nd

 u
nd

 F
am

ili
e

G
3

4
6

36
.3

3.
H

ilf
en

 z
ur

 E
rz

ie
hu

ng
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

II
I 

- 
Ju

ge
nd

 u
nd

 F
am

ili
e

G
3

4
6

36
.3

4.
H

ilf
en

 f
ür

 ju
ng

e 
Vo

llj
äh

rig
e/

In
ob

hu
tn

ah
m

en
/E

in
gl

ie
de

ru
ng

sh
ilf

e 
na

ch
SG

B 
VI

II
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

II
I 

- 
Ju

ge
nd

 u
nd

 F
am

ili
e

G
3

4
6

36
.3

5.
Ad

op
tio

ns
ve

rm
itt

lu
ng

, B
ei

st
an

ds
ch

af
t,

 A
m

ts
pf

le
gs

ch
af

t 
un

d 
-v

or
m

un
ds

ch
af

t ,
 G

er
ic

ht
sh

ilf
en

G
es

ch
äf

ts
be

re
ic

h 
II

I 
- 

Ju
ge

nd
 u

nd
 F

am
ili

e
G

3
4

6
36

.7
1.

Ju
ge

nd
w

oh
nh

ei
m

e,
 S

ch
ül

er
he

im
e,

 W
oh

nh
ei

m
e 

fü
r 

Au
sz

ub
ild

en
de

60
0



B
ez

ei
ch

n
u

n
g

B
u

dg
et

-
B

et
ri

eb
B

u
dg

et
-

B
er

ei
ch

P
ro

du
kt

-
gr

u
pp

e
B

ez
ei

ch
n

u
n

g

G
es

u
n

dh
ei

ts
di

en
st

e
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

V 
- 

G
es

un
dh

ei
t

G
5

8
1

41
.4

0.
M

aß
na

hm
en

 d
er

 G
es

un
dh

ei
ts

pf
le

ge
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

IV
 -

 H
au

ss
ch

la
ch

tu
ng

en
G

4
6

3
41

.4
2.

M
aß

na
hm

en
 d

er
 G

es
un

dh
ei

ts
pf

le
ge

 -
 H

au
ss

ch
la

ch
tu

ng
en

Sp
or

tf
ör

de
ru

n
g

G
es

ch
äf

ts
be

re
ic

h 
II

I 
- 

Bi
ld

un
g 

un
d 

Ku
ltu

r
G

3
 

4
1

42
.1

0.
Fö

rd
er

un
g 

de
s 

Sp
or

ts

R
äu

m
lic

h
e 

P
la

n
u

n
g 

u
n

d 
En

tw
ic

kl
u

n
g

G
es

ch
äf

ts
be

re
ic

h 
II

 -
 W

irt
sc

ha
ft

 u
nd

 B
au

G
2

 
2

1
51

.1
0.

Rä
um

lic
he

 P
la

nu
ng

s-
 u

nd
 E

nt
w

ic
kl

un
gs

m
aß

na
hm

en
Ka

ta
st

er
G

7
7

51
.1

1.
Rä

um
lic

he
 P

la
nu

ng
s-

 u
nd

 E
nt

w
ic

kl
un

gs
m

aß
na

hm
en

 -
 K

at
as

te
r

B
au

en
 u

n
d 

W
oh

n
en

G
es

ch
äf

ts
be

re
ic

h 
II

 -
 W

irt
sc

ha
ft

 u
nd

 B
au

G
2

 
2

1
52

.1
0.

Ba
u-

 u
nd

 G
ru

nd
st

üc
ks

or
dn

un
g

G
es

ch
äf

ts
be

re
ic

h 
II

 -
 W

irt
sc

ha
ft

 u
nd

 B
au

G
2

 
2

1
52

.3
0.

D
en

km
al

sc
hu

tz
 u

nd
 -

pf
le

ge

V
er

- 
u

n
d 

En
ts

or
gu

n
g

G
es

ch
äf

ts
be

re
ic

h 
I 

- 
Be

re
ic

h 
Re

ch
t 

un
d 

Fi
na

nz
en

G
1

 
1

2
53

.5
1.

Ko
m

bi
ni

er
te

 V
er

so
rg

un
g 

- 
PV

U
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

II
 -

 W
irt

sc
ha

ft
 u

nd
 B

au
G

2
 

2
1

53
.7

0.
Ab

fa
llw

irt
sc

ha
ft

G
es

ch
äf

ts
be

re
ic

h 
II

 -
 M

ül
l

G
2

 
2

2
53

.7
1.

M
ül

la
bf

uh
r

G
es

ch
äf

ts
be

re
ic

h 
IV

 -
 L

an
dw

irt
sc

ha
ft

G
4

6
1

53
.7

2.
Ti

er
kö

rp
er

be
se

iti
gu

ng
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

II
 -

 W
irt

sc
ha

ft
 u

nd
 B

au
G

2
 

2
1

53
.7

3.
D

ua
le

 S
ys

te
m

 D
eu

ts
ch

la
nd

 (
D

SD
)

V
er

ke
h

rs
fl

äc
h

en
 u

n
d 

-a
n

la
ge

n
, Ö

P
N

V
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

II
 -

 W
irt

sc
ha

ft
 u

nd
 B

au
G

2
 

2
1

54
.2

0.
Kr

ei
ss

tr
aß

en
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

II
 -

 W
irt

sc
ha

ft
 u

nd
 B

au
G

2
 

2
1

54
.7

0.
Ö

PN
V

N
at

u
r-

 u
n

d 
La

n
ds

ch
af

ts
pf

le
ge

G
es

ch
äf

ts
be

re
ic

h 
IV

 -
 L

an
dw

irt
sc

ha
ft

G
4

6
1

55
.4

0.
N

at
ur

sc
hu

tz
 u

nd
 L

an
ds

ch
af

ts
pf

le
ge

G
es

ch
äf

ts
be

re
ic

h 
IV

 -
 L

an
dw

irt
sc

ha
ft

G
4

6
1

55
.5

0.
La

nd
- 

un
d 

Fo
rs

tw
irt

sc
ha

ft

W
ir

ts
ch

af
t 

u
n

d 
To

u
ri

sm
u

s
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

II
 -

 W
irt

sc
ha

ft
 u

nd
 B

au
G

2
 

2
1

57
.1

0.
W

irt
sc

ha
ft

sf
ör

de
ru

ng
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

I 
- 

Be
re

ic
h 

Re
ch

t 
un

d 
Fi

na
nz

en
G

1
 

1
2

57
.3

0.
Al

lg
em

ei
ne

 E
in

ric
ht

un
ge

n 
un

d 
U

nt
er

ne
hm

en
 -

 S
pa

rk
as

se
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

IV
 -

 F
le

is
ch

be
sc

ha
u

G
4

6
2

57
.3

1.
Al

lg
em

ei
ne

 E
in

ric
ht

un
ge

n 
un

d 
U

nt
er

ne
hm

en
 -

 F
le

is
ch

be
sc

ha
u

G
es

ch
äf

ts
be

re
ic

h 
II

 -
 W

irt
sc

ha
ft

 u
nd

 B
au

G
2

 
2

1
57

.5
0.

To
ur

is
m

us

A
llg

em
ei

n
e 

Fi
n

an
zw

ir
ts

ch
af

t
G

es
ch

äf
ts

be
re

ic
h 

I 
- 

Be
re

ic
h 

Re
ch

t 
un

d 
Fi

na
nz

en
G

1
 

1
2

61
.1

0.
St

eu
er

n,
 a

llg
em

ei
ne

 Z
uw

ei
su

ng
en

, a
llg

em
ei

ne
 U

m
la

ge
n

G
es

ch
äf

ts
be

re
ic

h 
I 

- 
Be

re
ic

h 
Re

ch
t 

un
d 

Fi
na

nz
en

G
1

 
1

2
61

.2
0.

So
ns

tig
e 

al
lg

em
ei

ne
 F

in
an

zw
irt

sc
ha

ft

60
1



6.7 Deckungsvermerke

Folgende sachlich zusammenhängende Aufwendungen innerhalb eines Budgets sind jeweils für gegenseitig 
deckungsfähig erklärt worden:

- Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens und für
   geringwertige Wirtschaftsgüter
- Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen für Verbindlichkeiten aus d. Aufnahme von Investitionskrediten
- Auszahlungen zur Tilgung von Verbindlichkeiten aus der Aufnahme von Investitionskrediten
- Zuschuss KSM
- Schülerbeförderung
- Bundesfreiwilligendienst
- Übernahme der Elternbeiträge
- Förderung von Kindern in Tagespflege - Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke an Private
- Denkmalschutz und -pflege - Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke
- Soziale Hilfen - Deckungskreise für Sachaufwendungen/-auszahlungen und Leistungen
- Kinder- Jugend- und Familienhilfe - Deckungskreise für Sachaufwendungen/-auszahlungen und Leistungen

Aufwendungen/Auszahlungen, die nicht nach § 23 Abs. 1 KomHKV deckungsfähig sind, können für 
gegenseitig deckungsfähig erklärt werden, wenn sie sachlich zusammenhängen.

Folgende Aufwendungen/Auszahlungen sind budgetübergreifend für gegenseitig deckungsfähig erklärt 
worden:
- Personalaufwendungen/ Personalauszahlungen
- Rückstellungen Altersteilzeitverpflichtungen
- Zuschuss IVP für Bewirtschaftungs-, Personal- und Sachaufwendungen/-auszahlungen
- Zuschuss IVP für objektbezogenen Instandsetzungsaufwand
- Zuschuss IVP für aktivierungspflichtige Maßnahmen
- Verwaltungsservice - Sachaufwendungen/-auszahlungen

Aufwendungen aus Abschreibungen und Erträge aus der Auflösung von Sonderposten werden nicht 
mit Deckungsvermerken versehen. (Jahresabschlussbuchungen)

Gemäß §23 Abs. 4 KomHKV kann bestimmt werden, dass bestimmte Mehrerträge bestimmte Ansätze für
Aufwendungen erhöhen.

Diese unechte Deckungsfähigkeit sowohl innerhalb als auch außerhalb eines Budgets ist eingerichtet 
worden für:

- Personalkostenförderung für Kita 
- Sprachstandsförderung
- Bundesinitiative Netzwerk Frühe Hilfen 
- Hilfen zur Pflege - Pflegestützpunkt
- Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung (SGB XII)
- Grundsicherung SGB II - KdU
- Hilfen für Asylbewerber
- Hilfen zur Erziehung für unbeaufsichtigte minderjährige Asylbewerber
- Zuschuss für Wohnheimkosten für Azubis

Gemäß § 23 Abs. 1 KomHKV sind die Aufwendungen, Auszahlungen und Verpflichtungsermächtigungen,

Bei den oben genannten Budgets kann es sich um einzelne Produktgruppen oder zusammengefasste
Produktgruppen in Budgetbereichen eines Geschäftsbereiches handeln. 

Im Haushalt gesondert bestimmt:

die zu einem Budget gehören, gegenseitig deckungsfähig, wenn im Haushaltsplan nichts anderes bestimmt ist.

602



- Geförderte Lernmittel, Veranstaltungen aus dem Sozialfonds für Schüler-/innen
- Grundversorgung Schulen
- Regionale Arbeitsmarktpolitik ("Arbeit für Bbg.")
- Bildungspaket - Schulen
- Duale Systeme Deutschland
- Müllabfuhr
- Kataster
- ÖPNV
- Fleischbeschau - Rückstandsuntersuchungen
- Fleischbeschau - Laborkosten BSE
- Veterinärwesen - ehrenamtliche Tätigkeit
- Sicherheit und Ordnung - KfZ-Zulassung - Führerscheinwesen
- Sicherheit und Ordnung - Jagd- und Fischereiwesen
- Ersatzvornahmen 
- Gefahrenabwehr
- Konzentrationsentscheidungen - Bau
- interne Leistungsverrechnung

Produktgruppe Sachkonto Untersachkonto Bezeichnung

G611 - Bereich Landrat
11.11.00.00 526100 00000.56000 PC Arbeitsplatzbrillen nach ärztlicher Verordnung

542100 00000.40000 Aufwendungen für ehrenamtliche u. sonstige 
Tätigkeiten (Abgeordnete)

549100 00000.66000 Verfügungsmittel Landrat/Personalrat

G650 - Brand- und Katastrophenschutz
12.60.00.00 531800 13000.71800 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke an übrige 

Bereiche - Kreisfeuerwehrverband
545200 13000.67200 Erstattungen an Gemeinden/GV - Regionalleitstelle

12.80.00.00 531200 14000.71200 Zuweisungen und Zuschüsse an Gemeinden/GV -
für Hilfe bei überörtlicher Aufgabenerfüllung 
nach § 2 BbgBKG

545200 54520.40000 Erstattungen an Gemeinden/GV - Digitalfunk

G112 - Recht und Finanzen
11.10.00.00 523200 03000.53100 Leasinggebühren Verwaltungsgebäude

179100 17910.40000 Mieterdarlehen Verwaltungsgebäude

61.10.00.00 535200 53520.40000 Zweckgebundene Bedarfszuweisung an finanzschwache 
Gemeinden - Kreisausgleichsbudget

61.20.00.00 505100 99996.90001 Zuführungen zu Pensionsrückstellungen
505200 99996.90007 Inanspruchnahme von Pensionsrückstellungen
506100 99996.90002 Zuführungen zu Beihilferückstellungen
507100 99996.90003 Zuführungen zu Rückstellungen für ATZ-Verpflichtungen
507200 99996.90008 Inanspruchnahme von Rückstellungen für ATZ
508100 99996.90004 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht genommenen 

Urlaub, geleistete Überstunden und Gleitzeitüberhänge
508200 99996.90009 Inanspruchnahme von Rückstellungen für nicht 

genommenen Urlaub, geleistete Überstunden 
und Gleitzeitüberhänge

Folgende Aufwendungen/ Auszahlungen werden nicht mit Deckungsvermerken versehen:

Erträge wurden grundsätzlich nur bei Zweckbindung in die Deckungskreise eingebunden.

603



Produktgruppe Sachkonto Untersachkonto Bezeichnung

515100 99996.40116 Zuführungen zu Pensionsrückstellungen für 
Versorgungsempfänger

516100 99996.40118 Zuführungen zu Beihilferückstellungen für 
Versorgungsempfänger

517100 99996.40113 Zuführungen zu Rückstellungen für ATZ-Verpflichtungen
(Aufstockung, Abfindung)

517200 99996.40114 Inanspruchnahme von Rückstellungen für ATZ-
Verpflichtungen (Aufstockung, Abfindung)

521400 72100.68502 Zuführungen zur Rückstellung Deponie - Verzinsung Deponie
Müllabfuhr

521521 99996.90012 Inanspruchnahme von Rückstellungen für Rekultivierung u. 
Nachsorge von Deponien

521521 91000.31010 Inanspruchnahme von Rückstellungen Deponien
551130 91000.80100 Zinsen für Förderdarlehen Dreifeldsporthalle
551700 91000.80560 Kassenkreditzinsen

G221 - Wirtschaft
51.10.00.00 531400 53140.40000 Zuweisungen u. Zuschüsse für lfd. Zwecke - 

Projekt "Kurs Elbe 2.0"

52.30.00.00 527100 52710.40009 Besondere Verwaltungs- u. Betriebsaufwendungen - 
Ersatzvornahmen

53.73.00.00 544100 72000.64700 DSD - Umsatzsteuer, Gewerbesteuer, Körperschaftssteuer
u. Solidaritätszuschlag

54.70.00.00 531501 53150.40001 Zuweisungen u. Zuschüsse an VGP i.L.
531800 99996.40130 ÖPNV - Abschreibungen aus ARAP

57.10.00.00 531500 79000.71500 Wirtschaftsentwicklung - Zuschüsse an Wirtschaftsförder-
gesellschaft

57.50.00.00 531800 79000.71800 Zuweisungen u. Zuschüsse für lfd. Zwecke - 
Tourismusverband

G222 - Müll
53.71.00.00 521400 72100.68602 Zuführung zur Rückstellung Rekultivierung Deponie

521521 91000.86004 Inanspruchnahme Deponierückstellungen

G341 - Bildung und Kultur
24.30.00.00 545200 20000.67200 Erstattungen an Gemeinden/ GV - Schulkosten
28.10.00.00 531800 34400.71800 Zuweisungen u. Zuschüsse an übr. Bereiche - Prignitzsommer
42.10.00.00 531800 55000.71800 Zuweisungen u. Zuschüsse an übrige Bereiche - 

Förderung des Sports

G344 - Volkshochschule
27.10.00.00 539101 35000.66110 sonstige Transferaufwendungen - Bildungspaket

G346 - Jugend und Familie
36.30.00.00 533100 53310.40002 Soziale Gruppenarbeit/ Prävention 

36.31.00.00 531800 45200.71810 Zuweisungen u. Zuschüsse für lfd. Zwecke - Angebot Projekte 
gemäß Kreisförderrichtlinie JJJJ

45200.71830 Zuweisungen u. Zuschüsse für Personalkosten - Sozialteams
45200.71840 Zuweisungen u. Zuschüsse für Sachkosten - Sozialteams

53180.40004
Zuweisungen u. Zuschüsse für lfd. Zwecke - Projekt
des Bundesamtes für Migration und Flüchtlinge

604



Produktgruppe Sachkonto Untersachkonto Bezeichnung

G431 - Ordnung
12.20.00.00 521100 11000.50000 Unterhaltung der Grundstücke u. baulichen Anlagen - 

Eichenprozessionsspinner

G461 - Landwirtschaft
55.50.00.00 531700 78000.71820 Zuweisungen u. Zuschüsse für lfd. Zwecke(ILE)

531800 78000.71840 Zuweisungen u. Zuschüsse für pro agro

G462 - Fleischbeschau
57.31.00.00 543100 54000.65000 Geschäftsaufwendungen (Verwaltungsservice)

G463 - Hausschlachtungen
41.42.00.00 522200 52220.40003 Unterhaltung von Geräten, Ausstattungen 

541100 54100.65400 Reisekosten
543100 54310.65000 Geschäftsaufwendungen

G582 - Soziale Hilfen
33.10.00.00 531800 47000.71800 Zuweisungen und Zuschüsse an übrige Bereiche - 

Förderung der Wohlfahrtspflege 

G77  - Kataster
51.11.00.00 544100 61200.64100 Umsatzsteuer

522200 52220.40007 Unterhaltung von Geräten, Ausstattungen - 
Verwaltungsservice

526100 61200.56210 Aus-u. Fortbildung - Azubi
529100 61200.65530 Qualitätsverbesserung - Passpunktbestimmung

605



���
���
���
���
��

��
��
��
��
��
�
��	

�
��

�
��
���
��
���
��
��
��
��
��
���
��
��
��
���
�

��
��
��
��
���
�	

�
�
��
��
��
	

�
��
�
��

��
�
�
�

��
�	
		
�	
		

�	
�	

�	


	
��


	
�


	
��


	

	


	

�

��
��
��

��
�	
		
�	
		

��
��
��
��
��

��
��

��
��

�

	�
�

�	

�	
�	

�	
�	

��
��
�
�

�



�
�

�

��
��
���
��
��
� 
!�
��

"�
��
� 
��
 �
�

��
�#
$�
!�
$�
�!
��
$�
��
�!
�%
$�
��
!

�&
�$
�!
!�
��
���
��
��"
���
 �
�'
�!
 $
(�
�

���
���
���
���
���
��
��
��
��
	

��
��
���
��
��
��
��
��
��
	

���
	�
��
���
�
�
��
��
��
��
��
��
�
��
�

)
$�
��
��
��
���
�*

��
�+
��
$�
,�
�$
��
-&
� 
�!
��
��
�

.
��
��
�$
��
�$
��

��

60
6



�. Y�?���	���	�

607



7.
1

Zu
sc

hu
ss

 I
VP

 2
01

6 
- 

20
20

- 
in

 T
EU

R 
-

7.
1.

1
G

es
am

td
ar

st
el

lu
ng

 n
ac

h 
Pr

od
uk

tg
ru

pp
en

 -
 O

bj
ek

tb
ez

og
en

er
 I

ns
ta

nd
se

tz
un

gs
au

fw
an

d

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

A
u

fw
an

d
A

u
fw

an
d

A
u

fw
an

d
A

u
fw

an
d

A
u

fw
an

d

2
1

2
,0

1
7

0
,0

2
6

3
,0

4
1

3
,0

1
4

8
,0

1
5

1
,0

2
2

2
,0

1
3

5
,0

1
3

5
,0

3
5

,0

3
2

6
,0

3
0

3
,0

4
2

8
,0

2
3

5
,0

7
1

,0

3
1

0
,0

3
1

4
,0

1
2

8
,0

1
0

5
,0

3
5

,0

2
5

9
,0

1
0

3
,0

8
5

,0
4

5
,0

3
0

,0

1
5

,0
1

0
,0

1
0

,0
5

,0
1

0
,0

8
0

,0
8

,0
1

9
,0

4
0

,0
1

8
,0

5
0

0
,0

5
0

0
,0

5
0

0
,0

5
0

0
,0

5
0

0
,0

3
.0

0
0

,0
3

.0
0

0
,0

3
.0

0
0

,0
2

8
5

,7
0

,0

3
0

,0
3

0
,0

0
,0

1
0

,0
0

,0

G
es

am
tz

u
sc

h
u

ss
4

.8
8

3
,0

4
.6

6
0

,0
4

.5
6

8
,0

1
.7

7
3

,7
8

4
7

,0

Fi
na

nz
ie

ru
ng

:
du

rc
h 

zw
ec

kg
eb

un
de

ne
 Z

uw
ei

su
ng

en
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

du
rc

h 
Rü

ck
st

el
lu

ng
en

3.
00

0,
0

3.
00

0,
0

3.
00

0,
0

28
5,

7
0,

0

du
rc

h 
in

ve
st

iv
e 

Sc
hl

üs
se

lz
uw

ei
su

ng
en

1.
88

3,
0

1.
66

0,
0

1.
56

8,
0

1.
48

8,
0

84
7,

0

G
es

am
tf

in
an

zi
er

u
n

g
4

.8
8

3
,0

4
.6

6
0

,0
4

.5
6

8
,0

1
.7

7
3

,7
8

4
7

,0

2
2

.1
0

. F
ör

de
rs

ch
u

le
n

, F
ör

de
rk

la
ss

en

2
4

.3
2

. S
on

st
ig

e 
sc

h
u

lis
ch

e 
A

u
fg

ab
en

 -
 W

oh
n

h
ei

m

3
1

.3
0

 H
ilf

en
 f

ü
r 

A
sy

lb
ew

er
be

r

5
3

.7
1

. M
ü

lla
bf

u
h

r

1
1

.1
0

. V
er

w
al

tu
n

gs
st

eu
er

u
n

g

5
5

.4
0

. N
at

u
rs

ch
u

tz
 u

n
d 

La
n

ds
ch

af
ts

pf
le

ge

P
ro

du
kt

gr
u

pp
e

2
6

.3
0

. M
u

si
ks

ch
u

le
n

2
1

.6
0

. O
be

rs
ch

u
le

n

2
3

.1
0

. O
be

rs
tu

fe
n

ze
n

tr
en

2
1

.7
0

. G
ym

n
as

ie
n

, K
ol

le
gs

60
8



7.
1

Zu
sc

hu
ss

 I
VP

 2
01

6 
- 

20
20

7.
1.

2
G

es
am

td
ar

st
el

lu
ng

 n
ac

h 
Pr

od
uk

tg
ru

pp
en

 -
 a

kt
iv

ie
ru

ng
sp

fli
ch

tig
e 

M
aß

na
hm

en 2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

In
ve

st
it

io
n

2
7

,0
9

5
,0

1
3

5
,0

1
5

,0
1

5
,0

0
,0

8
0

,0
8

0
,0

0
,0

0
,0

1
3

0
,0

1
5

5
,0

8
5

,0
0

,0
0

,0

1
5

,0
1

1
5

,0
1

7
5

,0
0

,0
0

,0

3
7

5
,0

1
0

5
,0

1
0

5
,0

0
,0

0
,0

2
3

,0
4

0
,0

5
0

,0
0

,0
0

,0

6
.5

0
0

,0
6

.0
0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

3
5

,0
3

0
,0

2
5

,0
0

,0
0

,0

G
es

am
tz

u
sc

h
u

ss
7

.1
0

5
,0

6
.6

2
0

,0
6

5
5

,0
1

5
,0

1
5

,0

Fi
na

nz
ie

ru
ng

:

üb
er

 K
re

di
t 

fin
an

zi
er

t
6.

00
0,

0
6.

00
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

üb
er

 in
ve

st
iv

e 
Sc

hl
üs

se
lz

uw
ei

su
ng

en
 f

in
an

zi
er

t
53

0,
0

15
,0

15
,0

15
,0

15
,0

üb
er

 in
ve

st
iv

e 
Sc

hl
üs

se
lz

uw
ei

su
ng

en
 f

in
an

zi
er

t 
(1

0%
 E

ig
en

an
te

il 
KI

nv
FG

)
57

,5
60

,5
64

,0
0,

0
0,

0

üb
er

 K
om

m
un

al
in

ve
st

iti
on

sf
ör

de
ru

ng
ge

se
tz

 (
KI

nv
FG

) 
fin

an
zi

er
t 

(9
0%

)
51

7,
5

54
4,

5
57

6,
0

0,
0

0,
0

G
es

am
tf

in
an

zi
er

u
n

g
7

.1
0

5
,0

6
.6

2
0

,0
6

5
5

,0
1

5
,0

1
5

,0

An
m

er
ku

ng
:

D
ie

 v
er

bi
nd

lic
he

 K
on

kr
et

is
ie

ru
ng

 d
es

 I
nv

es
tit

io
ns

be
gr

iff
es

 z
ur

 U
m

se
tz

un
g 

de
r 

Ri
ch

tli
ni

e 
de

s 
M

in
is

te
riu

m
s 

de
r 

Fi
na

nz
en

 d
es

 L
an

de
s 

Br
an

de
nb

ur
g 

zu
r 

Fö
rd

er
un

g 
fin

an
z-

sc
hw

ac
he

r 
G

em
ei

nd
en

 u
nd

 G
em

ei
nd

ev
er

bä
nd

e 
im

 R
ah

m
en

 d
es

 K
om

m
un

al
in

ve
st

iti
on

sf
ör

de
ru

ng
sg

es
et

zt
es

 e
rf

ol
gt

e 
m

it 
de

r 
Ve

rö
ff

en
tli

ch
un

g 
im

 A
m

ts
bl

at
t 

fü
r 

Br
an

de
nb

ur
g

am
 0

9.
12

.2
01

5.
 D

em
na

ch
 s

in
d 

ge
m

. P
kt

. 5
.4

 B
em

es
su

ng
sg

ru
nd

la
ge

 d
er

 K
In

vF
G

-R
ic

ht
lin

ie
 "

um
ge

se
tz

te
 V

or
ha

be
n,

 s
ow

ei
t 

es
 s

ic
h 

im
 d

op
pi

sc
he

n 
Si

nn
e 

ni
ch

t 
um

 in
ve

st
iv

e

ha
nd

el
t,

 e
nt

sp
re

ch
en

d 
de

r 
fü

r 
Ko

m
m

un
en

 g
el

te
nd

en
 h

au
sh

al
ts

re
ch

tli
ch

en
 R

eg
el

un
ge

n 
al

s 
Au

fw
an

d 
zu

 b
uc

he
n.

"

D
ah

er
 k

an
n 

es
 in

 d
en

 e
nt

sp
re

ch
en

de
n 

Ja
hr

es
ab

sc
hl

üs
se

n 
zu

 A
bw

ei
ch

un
ge

n 
in

 d
er

 A
bb

ild
un

g 
de

r 
M

aß
na

hm
en

 z
w

is
ch

en
 P

la
nu

ng
 u

nd
 J

ah
re

sa
bs

ch
lu

ss
 k

om
m

en
. D

as
 h

ei
ßt

ei
n 

al
s 

In
ve

st
iti

on
 g

ep
la

nt
es

 V
or

ha
be

n 
ka

nn
 in

 A
nw

en
du

ng
 d

er
 N

eu
fa

ss
un

g 
de

r 
KI

nv
FG

-R
ic

ht
lin

ie
 z

um
 J

ah
re

sa
bs

ch
lu

ss
 a

ls
 A

uf
w

an
d 

da
rg

es
te

llt
 w

er
de

n.
 

5
5

.4
0

. N
at

u
rs

ch
u

tz
 u

n
d 

La
n

ds
ch

af
ts

pf
le

ge

2
3

.1
0

. O
be

rs
tu

fe
n

ze
n

tr
en

2
6

.3
0

. M
u

si
ks

ch
u

le
n

- 
in

 T
EU

R 
-

3
1

.3
0

 H
ilf

en
 f

ü
r 

A
sy

lb
ew

er
be

r

P
ro

du
kt

gr
u

pp
e

1
1

.1
0

. V
er

w
al

tu
n

gs
st

eu
er

u
n

g

2
1

.6
0

 O
be

rs
ch

u
le

n

2
1

.7
0

. G
ym

n
as

ie
n

, K
ol

le
gs

2
2

.1
0

 F
ör

de
rs

ch
u

le
n

60
9



7.
1

Zu
sc

hu
ss

 I
VP

 2
01

6 
- 

20
20

7.
1.

3
G

es
am

td
ar

st
el

lu
ng

 n
ac

h 
Pr

od
uk

tg
ru

pp
en

 -
 Z

us
ch

us
s 

fü
r 

Be
w

irt
sc

ha
ft

un
g,

 P
er

so
na

l- 
un

d 
Sa

ch
ko

st
en

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

A
u

fw
an

d
A

u
fw

an
d

A
u

fw
an

d
A

u
fw

an
d

A
u

fw
an

d

 �
1

.4
7

9
,3

1
.4

9
8

,6
1

.5
2

9
,9

1
.5

5
1

,9
1

.5
7

3
,4

 �
7

5
6

,4
7

7
4

,8
7

9
0

,8
8

0
2

,2
8

1
3

,3

 �
1

.2
2

3
,2

1
.2

4
4

,6
1

.2
7

1
,1

1
.2

8
9

,6
1

.3
0

7
,4

 �
4

6
6

,7
4

7
6

,7
4

8
6

,8
4

9
3

,8
5

0
0

,6

 �
1

.2
1

5
,2

1
.2

4
4

,5
1

.2
7

0
,6

1
.2

8
8

,9
1

3
0

6
,8

 �
2

,0
2

,0
2

,3
2

,4
2

,4

 �
9

2
,6

9
5

,1
9

7
,1

9
8

,5
9

9
,9

 �
2

4
1

,2
2

4
5

,9
2

5
1

,2
2

5
4

,8
2

5
8

,4

 �
1

3
,6

1
4

,1
1

4
,5

1
4

,7
1

5
,0

 �
9

,6
9

,6
9

,9
1

0
,0

1
0

,2

 �
8

9
,0

8
8

,7
9

0
,7

9
2

,0
9

3
,3

5
.5

8
8

,8
5

.6
9

4
,6

5
.8

1
4

,9
5

.8
9

8
,8

5
.9

8
0

,7

P
ro

du
kt

gr
u

pp
e

G
es

am
tz

u
sc

h
u

ss

2
1

.6
0

. O
be

rs
ch

u
le

n

2
3

.1
0

. O
be

rs
tu

fe
n

ze
n

tr
en

- 
in

 T
EU

R 
-

1
1

.1
0

. V
er

w
al

tu
n

gs
st

eu
er

u
n

g

5
3

.7
1

. M
ü

lla
bf

u
h

r

2
1

.7
0

. G
ym

n
as

ie
n

, K
ol

le
gs

2
2

.1
0

. F
ör

de
rs

ch
u

le
n

, F
ör

de
rk

la
ss

en

2
4

.3
2

. S
on

st
ig

e 
sc

h
u

lis
ch

e 
A

u
fg

ab
en

 -
 W

oh
n

h
ei

m

2
7

.1
0

. V
ol

ks
h

oc
h

sc
h

u
le

n

5
3

.7
0

. A
bf

al
lw

ir
ts

ch
af

t

2
4

.3
1

. S
on

st
ig

e 
sc

h
u

lis
ch

e 
A

u
fg

ab
en

 -
 M

ed
ie

n
ze

n
tr

u
m

2
6

.3
0

. M
u

si
ks

ch
u

le
n

61
0


